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nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine sowie die komfortablen Möglich-

keiten unseres Onlinekatalogs auf:

www.reinhardfischerauktionen.de
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II. Weltkrieg mit z.B. 
Pernau 10I **, Laibach 
17zM **, Feldpost 6K  
**, 54 Belegen KZ-Post 
oder  der geschnitte-
nen (!) Himmlermar-
ke im senkrechten ** 
Paar. Gleiches gilt für 
die Deutschen Loka-
lausgaben mit z.B. 
Bad Nauheim kpl., 
Großräschen 13/24B 
und 28II/30 ** oder 
Lütjenburg 1 auf [ .

Europa glänzt mit u.a. 
mit einem exzellenten 
Angebot Frankreich 
mit 128/35 *, 242B **, 
Porto 1 (*), 7a * und 23 *. Viele Interessenten finden dürften 
aber auch die 55 Lose Italien oder Österreich mit postfri-
schem Dollfuß und Rennerblocks.

Das erstklassige Sammlungsangebot dürfte dann der Höhe-
punkt der Briefmarkenauktion werden. Bei der „Oberbayern“-
Sammlung liegt der Schwerpunkt auf Deutschen Gebieten, 
speziell Bayern und Deutsche Kolonien, beim „Eppendorf“-
Bestand eher bei den europäischen Sammelgebieten. Mit 
dem „Oberhausen“-Bestand, der „Wedemark“-Sammlung, 
dem „Hermsdorf“-Nachlass und dem „Weser“-Nachlass 
kommen weitere unberührte große Bestände zur Auflösung 
und in der Nachlassabteilung werden z.T. sehr große Schät-
ze eines ganzen Sammlerlebens in je einem Los verstei-
gert. 

Insgesamt 101 Sammlungen können Sie dabei komplett im 
Internet unter www.reinhardfischerauktionen.de „besichti-
gen“ – Fotos sämtlicher Albumseiten geben einen sehr guten 
Eindruck der Sammlungen.

Für die Münzen haben wir wieder einen eigenen Katalog 
erstellt. Es sind diesmal mit 535 Losen etwas weniger Lose 
als  im November 2008, wertmäßig ist das Angebot aber 
noch deutlich größer. Sie finden dort neben u.a. Raritäten 
des Deutschen Reichs, der DDR und zahlreichen hochwer-
tigen Sammlungen auch ein großes Angebot an Anlage-
münzen (häufig mehrwertsteuerfrei), genauso wie alle 100 
€-Stücke und die „Abschiedsmark“. Bei dem zur Zeit stark 
steigenden Goldpreis sind wir auf die Zuschläge besonders 
gespannt! Bitte beachten Sie: die Münzauktion findet vor 
der Briefmarkenauktion ab 12.00 Uhr statt.

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu 
dürfen. 

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

es war wochenlange Arbeit, aber jetzt liegen Ihnen die  
beiden Kataloge zur 105. Briefmarken- und Münzauktion 
vor. Insgesamt sind es fast 8000 Lose geworden mit einem 
Gesamtausruf von über 1,3 Millionen € und es war so viel 
hochwertiges Material, daß wir die Zahl der Farbtafeln auf 
32 erhöht haben.
Die Auktion findet in der Woche nach Karneval statt, „Nord-
lichter“ beachten bitte, daß an Weiberfastnacht (20.2.) und 
Rosenmontag (24.2.) keine Besichtigung stattfindet — diese 
Tage sind hohe rheinische Feiertage!

Wir hatten das Vergnügen, einige sehr schöne und gut 
ausgebaute Sammlungen auflösen zu dürfen. Im folgenden 
möchte ich Auszüge daraus vorstellen.

Bei Altdeutschland gibt es u.a. ein hervorragendes Angebot 
Thurn & Taxis, mit mehr als 230 Losen und einem umfang-
reichen Angebot Ganzsachen, Briefen, Einheiten, Nummern-
stempel, Ortstempel und Nachverwendungen.

Extrem stark ist diesmal Deutsche Kolonien/Auslands-
postämter. Fast 1200 Lose sind es, und dabei zahlreiche 
Raritäten wie China mit der berühmten 3 Pf. Diagonalauf-
druck auf Postkarte, allen verausgabten Handstempelauf-
drucken, vielen Petschili-Werten oder Kiautschou mit einer 
gestempelten 2DD (mit Doppelaufdruck) („normal“ natürlich 
auch da!). Stempel- und Briefesammler kommen auch auf 
ihre Kosten, z.B. gibt es ein umfangreiches Stempelange-
bot Deutsch-Ostafrika und Deutsch-Südwestafrika oder 79 
Briefe Kriegsgefangenenpost Kiautschou.

Stark ist auch die Abteilung Deutsche Besetzung im  

Besichtigung 

20.02.2009 			   9.00-17.00 Uhr  	  
24.02.-27.02.2009		  9.00-17.00 Uhr
28.02.2009			   9.30 Uhr bis Losaufruf

Da wir mit der Versteigerung der Sammellose erst um 
16.00 Uhr beginnen, können Sie Sammellose bis mindes-
tens 16.00 Uhr besichtigen. Es gibt ausrreichend Besich-
tigungsplätze.

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinba-
rung auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 28.02.2009
Münzauktion			   ab 12.00 Uhr 	 
Briefmarkenauktion		  ab 13.30 Uhr	  
Sammellose			   ab 16.00 Uhr

Bitte beachten Sie: Besichtigung und Losübernahme nur 
in unseren Geschäftsräumen, Auktion im Hotel Kanz-
ler,  Adenauerallee 148, Saal „Willy Brandt“ (siehe Skizze 
auf Seite 5). Das Hotel Kanzler ist nur einige hundert Me-
ter von unseren Geschäftsräumen entfernt und hat eine 
eigene Tiefgarage. Bieterkarten bekommen Sie sowohl im 
Auktionslokal als auch in unseren Geschäftsräumen, Ihre 
Rechnung wird in unserem Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: Das Hotel Kanzler 
liegt neben dem Museum König und gegenüber der Villa 
Hammerschmidt.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem 
Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle 
und/oder werbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.
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GEBOTSLOSE - MINDESTGEBOT 10
536 DEUTSCHES REICH - Gedenkblatt “Tag der Briefmarke 1943" mit entsprechender Illustration sowie passendem Sonderstempel ”WIEN

12.1.1943 Tag der Briefmarke", Ecken leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

537 DEUTSCHES REICH - Probedruck “Heinrich von Stephan” in den Farben blau/grau mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
538 Propaganda-Karte - 2 Propagandakarten in s/w in ansprechender Gesamterhaltun, “ARMES DEUTSCHLAND . . . 36 PARTEIEN, sowie ”Wiederauf-

leben französischer Raubgebiete an Rhein und Ruhr" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

539 Propaganda-Karte, “Günther Prien, dem deutschen U-Boot-Helden”, ansprechende Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
540 Propagandakarte - “1941 Kriegsweihnacht” in ansprechender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
541 Propagandakarte - Winterhilfswerk 1934=35, Nackter Junge mit Zillinder vor einem Schlitten, ansprechende Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . Gebot
542 FELDPOST II. WELTKRIEG - ALGERIEN - Algerienmarke mit Handstempel-Überdruck Hakenkreuz ( Provisorium Nordafrika November 1942)

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

543 1854 - 3 vorphilatelistische Belege mit Stempeln “OFFENBACH” - saubere Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
544 DEUTSCHES REICH, Krone-Adler 10 Pfennig einwandfrei postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, in dieser Form recht selten !. . . . . . . . 47  ** Gebot
545 DEUTSCHES REICH, Heldengedenktag komplett in X und Y, alle 4 Werte einwandfrei postfrisch, Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 569/70  ** Gebot
546 DEUTSCHES REICH, Nr.584-85 und 598 jeweils in X und Y-Variante, einwandfrei postfrisch, Mi.76,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 584/85+598  ** Gebot
547 DEUTSCHES REICH, Flugpost einwandfrei postfrisch mit Gummierung, beide Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/07  ** Gebot
548 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
549 DEUTSCHES REICH, 10 Mark Flugpost aus der rechten oberen Bogenecke mit extremer Verzähnung, interessantes Stück . . . . . . . . . . . . . . . 235  ** Gebot
550 DEUTSCHES REICH, Rosettendruck dunkelviolettultramarin einwandfrei postfrisch, bestens geprüft, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Wb  ** Gebot
551 PROPAGANDA, Ganzsachenkarte zum Tag der Dt. Kunst 1939, sauber blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
552 PROPAGANDA, Gedenkkarte zur 6.WHW Straßensammlung, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
553 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, minimaler

Eckbug, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

554 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, einwandfrei
erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

555 AM-POST, 5 Pfennig deutscher Druck in besserer Zähnung, sauber gestempelt, einwandfrei geprüft Hettler, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Dz # Gebot
557 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 1 S. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # Gebot

LITERATUR
558 150 Jahre Deutsche Briefmarke, Jubiläumsedition Band I/III, so gut wie ladenneu, NP 237,-DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
559 300 Jahre Preussen - Land, Geschichte, Post, Briefmarken, Herausgeber Deutsche Post 2001, tadellos erhaltener Prachtbildband, NP 79,-DM 20,—
560 Silberlandkarte der Bundesrepublik Deutschland in Rahmen. Bild 50x 80 cm mit Rahmen 70x100 cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
561 Paul Ohrt: Handbuch der Neudrucke, 664 Seiten, von Afganistan bis Zürich. Unveränderte Nachdruck der Originalausgabe von 1906 aus dem

Verlag der Gebr. Senf, absolut neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

562 The German Postal Specialist Vol I and II (in einem Einband zusammengefasst) der German Philatelic Society, 1950-1951 . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Altdeutschland
563 Brühl/Thoma - Handbuch der Württemberg-Philatelie, 2 bändiges Standardwerk plus Bewertungstabellen, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Literatur Deutschland nach 1945
564 150 JAHRE DEUTSCHLAND AUF BRIEFMARKE, 1998, neuwertiges 255 Seitenbuch von Hans-Jürgen Wischnewski, dabei Themen wie Dt. Kolo-

nien, I./II. Weltkrieg, Luftpost, West-Berlin sowie eine Originalunterschrift vom Autor, etc., Verlag Bruckmann/München, TOP ZUSTAND . . . . . .
25,—

Literatur SBZ
565 DDR-KALTER KRIEG, 1947-1989, Sammlerbestand von 21 interessanten Werken, dabei u.a. “Deutsche Verfassungspläne” (1947), Die Verfas-

sung der DDR (1949 und 1968)), “Manifest der Kommunistischen Partei” (1967), “Das Netz der Kommunistischen Frontorganisation” (1955),
“Der Fall Dietz...”, “Die Zivilverteidigung” (441 S. Kopie) ferner reichlich bebilderte Werke wie “... ins eigne Gesicht (ca. 1960), ”Ost Berlin, Zen-
trum des Militarismus",Hitler marschiert in der Sowjetzone" (ca. 1960), sehr gute Gesamterhaltung,eine genauere Aufstellung liegt bei (4 Seiten)

45,—

Literatur DDR
566 DDR-Universalkatalog (P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager) aus dem Transpress VEB Verlag, 1986, Spezialkatalog mit 712 Seiten,

neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Europa
567 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila “Dukati italani”, Feldman “Helvitcus I+II”, Henke, Altdeutsche Staaten Spezial,

Scott “Postage Stamp Catalogue (1936), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Literatur Michel
568 Michel EUROPA Neuheiten-Katalog 1944/46 in guter Erhaltung, dazu. “Die Deutsche Briefmarke 1914/1924 - Wertvolle Dokumente aus

Deutschlands guten und schweren Tagen” VIII. Auflage P.Hohner/Stuttgart (mit Inflamarken des Zeitraumes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Ansichskarten
569 BAD KISSINGEN, Historische Postkarten 1890-1910, Ein Buch von Josef Bötsch u. Edi Hahn, 216 Seiten mit reichlich s/w Abb., Erh. I-II . . . . . Gebot

Literatur Numismatik
570 DEUTSCHE MÜNZEN, Katalog von 1800-1985, 8 Aufl., gebrauchtes 447 Seitenwerk in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Ansichtskarten
571 Dresden/Bautzen, 4 AK Dresden, dabei u.a. 4. sächs. Kreisturnfest 1921, diverse farbige Ansichten u. Wirtshauskarte Bautzen . . . . . . . . . . . [ 20,—
572 OFFFENBACH a.M., 1908, s/w Ansichtskarte “Offenbacher Lederwaren”, nach Holland gelaufen, übl. Altersflecken sonst tadellos. . . . . . . . . . [ Gebot
573 Kyffhäuser, “Gruss von Mehler’s Waldschlösschen”, Vorläuferansichtskarte, gebr. 1889, links ein geschlossenes Registraturloch, ansonsten

tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

574 Kunstwart-Bildkarte um 1910 “Der adlige Pudel”, Nr. 203 sign. R. Hille, Verlag G.D.W. Callwey/München, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ Gebot
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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549 DEUTSCHES REICH, 10 Mark Flugpost aus der rechten oberen Bogenecke mit extremer Verzähnung, interessantes Stück . . . . . . . . . . . . . . . 235  ** Gebot
550 DEUTSCHES REICH, Rosettendruck dunkelviolettultramarin einwandfrei postfrisch, bestens geprüft, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Wb  ** Gebot
551 PROPAGANDA, Ganzsachenkarte zum Tag der Dt. Kunst 1939, sauber blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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561 Paul Ohrt: Handbuch der Neudrucke, 664 Seiten, von Afganistan bis Zürich. Unveränderte Nachdruck der Originalausgabe von 1906 aus dem

Verlag der Gebr. Senf, absolut neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

562 The German Postal Specialist Vol I and II (in einem Einband zusammengefasst) der German Philatelic Society, 1950-1951 . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Altdeutschland
563 Brühl/Thoma - Handbuch der Württemberg-Philatelie, 2 bändiges Standardwerk plus Bewertungstabellen, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Literatur Deutschland nach 1945
564 150 JAHRE DEUTSCHLAND AUF BRIEFMARKE, 1998, neuwertiges 255 Seitenbuch von Hans-Jürgen Wischnewski, dabei Themen wie Dt. Kolo-

nien, I./II. Weltkrieg, Luftpost, West-Berlin sowie eine Originalunterschrift vom Autor, etc., Verlag Bruckmann/München, TOP ZUSTAND . . . . . .
25,—

Literatur SBZ
565 DDR-KALTER KRIEG, 1947-1989, Sammlerbestand von 21 interessanten Werken, dabei u.a. “Deutsche Verfassungspläne” (1947), Die Verfas-

sung der DDR (1949 und 1968)), “Manifest der Kommunistischen Partei” (1967), “Das Netz der Kommunistischen Frontorganisation” (1955),
“Der Fall Dietz...”, “Die Zivilverteidigung” (441 S. Kopie) ferner reichlich bebilderte Werke wie “... ins eigne Gesicht (ca. 1960), ”Ost Berlin, Zen-
trum des Militarismus",Hitler marschiert in der Sowjetzone" (ca. 1960), sehr gute Gesamterhaltung,eine genauere Aufstellung liegt bei (4 Seiten)

45,—

Literatur DDR
566 DDR-Universalkatalog (P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager) aus dem Transpress VEB Verlag, 1986, Spezialkatalog mit 712 Seiten,

neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Europa
567 NACHLASS KARTON, voll mit div. Auktionskatalogen u.a. Corinphila “Dukati italani”, Feldman “Helvitcus I+II”, Henke, Altdeutsche Staaten Spezial,

Scott “Postage Stamp Catalogue (1936), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Literatur Michel
568 Michel EUROPA Neuheiten-Katalog 1944/46 in guter Erhaltung, dazu. “Die Deutsche Briefmarke 1914/1924 - Wertvolle Dokumente aus

Deutschlands guten und schweren Tagen” VIII. Auflage P.Hohner/Stuttgart (mit Inflamarken des Zeitraumes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Ansichskarten
569 BAD KISSINGEN, Historische Postkarten 1890-1910, Ein Buch von Josef Bötsch u. Edi Hahn, 216 Seiten mit reichlich s/w Abb., Erh. I-II . . . . . Gebot

Literatur Numismatik
570 DEUTSCHE MÜNZEN, Katalog von 1800-1985, 8 Aufl., gebrauchtes 447 Seitenwerk in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Ansichtskarten
571 Dresden/Bautzen, 4 AK Dresden, dabei u.a. 4. sächs. Kreisturnfest 1921, diverse farbige Ansichten u. Wirtshauskarte Bautzen . . . . . . . . . . . [ 20,—
572 OFFFENBACH a.M., 1908, s/w Ansichtskarte “Offenbacher Lederwaren”, nach Holland gelaufen, übl. Altersflecken sonst tadellos. . . . . . . . . . [ Gebot
573 Kyffhäuser, “Gruss von Mehler’s Waldschlösschen”, Vorläuferansichtskarte, gebr. 1889, links ein geschlossenes Registraturloch, ansonsten

tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

574 Kunstwart-Bildkarte um 1910 “Der adlige Pudel”, Nr. 203 sign. R. Hille, Verlag G.D.W. Callwey/München, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ Gebot

9

Alle Einzellose und Atteste sind unter
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575 GENERAL D’ELSA/PHILIPP SCHEIDEMANN Ministerpräsident, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarten, NPG Nr. 6574 und 5099 je mit kl.
Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

576 GENERAL V. EMMICH, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, NPG Nr. 4921, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

ALTDEUTSCHLAND

Baden
577 9 Kr. fahlbraun, Format A, ohne Lücke, kurze Gummierung, als Postvereinsbrief mit K2 “MANNHEIM” über württembergische Bahnpost und Wien

nach Budapest, ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8AI [ 30,—

578 9 Kr. lebhaftrotbraun,Format A, lange Gummierung, als Postvereinsbrief mit K2 “RENCHEN” nebst blauem Absenderstempel über badische Bahn-
post Heidelberg-Basel und Ulm nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14 [ 25,—

579FP 1 Kr. schwarz a-Auflage als linke obere Bogenecke!!! Klar gestempelt mit 5-Ring-Stempel 57, für Baden sehr gut geschnitten (lediglich rechts
oben minimal berührt), minimal erhöht dopp. gepr. Brettl. Bogenecken von Baden sind Raritäten! Mi. 1000,— +++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 250,—

580 1 Kr. schwarz auf mittelgraubraun, rechts unten leicht angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, gestempeltes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 50,—

581P 1 Kr. dickeres Papier, postfrischer Neudruck in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND  ** 50,—
582 3 Kr. Neudruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aND  ** 40,—
583 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, unten teils berührt, sonst vollrandiges farbfrisches Stück mit Nr. 87 auf Briefstück, doppelt sign. Flemming

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 32,—

584FP 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, dünnes Papier der 1. Auflage, allseits voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne
Gummi, Fotoattest Stegmüller BPP: “...Dekorative und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert” - TOP-Stück dieser Marke in
einwandfreier Erhaltung! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  (*) 1400,—

585P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b(2)  (*) 100,—

586P 1 Kr. a. weiss, zwei Stück im Normalschnitt, davon eine mit Teil des linken Bogenrand, zusammen als 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief, mit je zentri-
schem Uhrradstempel “2" u. nochmals nebengesetzt sowie nebst Ra2 ”MÖSKIRCH 1 Dez.(1860)" nach Rast, vollst. Inhalt mit Absenderangabe
aus Engelswies. Ein schöner und in dieser Form nicht häufiger Beleg in unbehandelter, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 200,—

587P 6 Kr. a. gelb, Plattenfehler I, Klischeezustand B, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Faltbrief, plattenfehlersichtfrei mit blauem NS
“39" nebst blauem K2 ”EPPINGEN 9 MRZ" über Bahnpost nach Eigeltingen (Ankstpl), gute Erhaltung, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 150.-
= Gesamt 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I [ 80,—

588P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative
Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ND(2)  ** 100,—

589P 1 Kr. schwarz, waager. Paar, unten teils Scherentrennung, dreis. vollzähnig, als 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief, mit je zentrischem Uhrradstempel “8"
u. nochmals nebengesetzt sowie nebst K2 ”UEBERLINGEN 4 APR. (1862)" nach Überlingen, vollst. Inhalt - ein Zeugnis - mit Absenderangabe aus
Lippertsreuthe. Die Frankatur gehört zum Brief (Stempel leicht durchschlagend), war gelöst und wurde replatziert. Dennoch ein attrakiver u. in
dieser Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 100,—

590P 1 Kr. schwarz zus. mit 3 Kr. preußischblau als portorichtige Frankatur auf Nachnahme-Streifband über 1 Gld. 50 Kr., mit Absendervordruck “Ein-
rückungsgebühr von der Redaktion des Höhgauer Erzählers” und zwei klaren NS “38" nebst Ra2 ”ENGEN" über Blumenfeld (rs. L2) nach Then-
gen, beide Marken über den Rand geklebt und kleine Mängel, insgesamt ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,10a [ 40,—

591P 1 Kr. schwarz auf liniertem Grund in AUSGABEN-MISCHFRANKATUR mit 3 Kr. rosa auf weißem Grund mit deutlichem Plattenfehler “weißer Kratzer
über der Wertziffer 3", beide Werte farbfrisch und gut gezähnt, zusammen auf Nachnahmebrief (Zahlungsbefehl des Amtsgericht), mit NS ”115"
nebst K2 “RASTATT 19 JUN (1867)” über Bahnpost Z23 nach Offenburg, ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung, Sem-Katalogwert 300.- ++

13a,18 [ 90,—

592FP 3 Kr. auf weißem Grund auf tadellosem Luxusbriefstück mit glasklarem 5-Ringstempel “43",dopp. tiefst gepr. Brettl, Mi. 460,— . . . . . . . . . . 16 ] 170,—
593FP 1 Kreuzer dunkelgrau tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Englert BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c ] 140,—
594 3 Kr. rosa, stark dezentriertes Exemplar mit fehlendem Zahnloch links oben, zusammen mit 1 Kr. schwarz auf Nachnahmebrief (Seitenteile fehlen),

mit NS “151" nebst Ra2 ”WAIBSTADT 26 mai (1866)" nach Michelfeld, Sem-Katalogwert insgesamt 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17a [ 40,—

595P 9 Kr. fahlbraun, vollzähniges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief von “MANNHEIM 26 JUN. (1866)” nach Düsseldorf, vollständi-
ger Inhalt, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 50,—

596 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3
Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b(4)  **/* 100,—

597 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—
598P 7 KR. hellblau, im Viererblock mit vollem 2,3 cm hohen OBERRAND, ungebraucht mit Originalgummierung,Marken kleine Anhaftungen, Oberrand

mit Falz und vorders. beschriftet, senkr. vorgefaltet, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b(4)  * 70,—

599 “GOTTMADINGEN/THENGEN”, Postablage-Stempel als Entwerter auf DR 3 Kr. kleiner Schild, als EF auf Faltbrief u. nebst K1 “ENGEN 5 JUN
(1872)” nach Engen, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung, Sem-Stempelbewertung 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 [ 40,—

Portomarken Baden
600 3 Kr. Landpost auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 80,—

Baden Nummernstempel
601 “23" - BURKHEIM, klar auf üblich gezähntem Prachtstück 1 Kr. schwarz, Mi. 35.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
602 “50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung, Mi. 95.- + Stempelbewertung 10a,10b # 25,—
603 “110" nebst K2 ”PFULLENDORF 7 MRZ (1864)" klar auf 3 Kr. rosa, als EF auf Nachnahmebrief (Zahlungsbefehl des Amtsgerichts) nach Möskirch,

gute Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

604 “112" nebst L2 ”RADOLFZELL 5 FEB. (1861)" auf farbfrischer 3 Kr. preußischblau, als EF auf Nachnahmebrief (Zahlungsbefehl des Amtsgericht)
nach Möskirch, gute Erhaltung, Mi. 120.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,—

Baden Uhrradstempel
605 “6", schwarz, klar auf Dienstbrief aus LIMPACH, mit K2 ”HEILIGENBERG 9.4.(1861)" nach Überlingen, vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . [ 25,—
606P “6", schwarz, als Entwerter - und nochmals nebengesetzt - auf angeschnittener 6 Kr. a. gelb, als EF auf Faltbrief, nebst L2 ”BLUMENFELD 6. Mrz.

(1860, Tageszahl Kopf stehend)" nach Lahr. Briefpapier Alterstönung, ein Seitenteil verkürzt, Inhalt fast vollständig, Sem-Katalogwert 300.- . .
7 [ 50,—

Baden Postablagestempel
607 “SINGEN/STEISSLINGEN”, Postablage-Stempel klar nebengesetzt auf Nachnahme-Brief, mit 1 Kr. schwarz u. 3 Kr. rosa sowie klarem K2

“RADOLFZELL 7 MRZ (1868)” als Entwerter nach Thengendorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a,18 [ 30,—

Bayern Vorphila
608 “VORCHHEIM” - L1, Feuser 970-3, auf austaxiertem, attraktivem Auslandsbrief von Forchheim nach Wien/Österreich, vollständiger Inhalt aus

1829 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bayern Privatganzsachen
609 1905, 30 Pfg Privat-GSU mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Auslandsbrief aus “MUENCHEN 29.9. nach Valdivia, Chile, Ak.-Stempel, leichte

Randspuren, Fotoattest eines freien Prüfers, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

610 1915, 5 Pfg Wappen Privat-GS-Postkarte des Roten Kreuz Nürnberg, bilds. Soldat mit Geschenk, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

10

Baden

11

Baden

581 585 588

598

617 619

620 623 624

627

629 634 635

639 640 645

652 663

665 667

675 678 687 688

670 671 672 689 690 691 692 693 695

696 698 702 715 727 731 732 735 741

743 744 745 758 766 767 780 781 785

668 677681792 826 843

786 799 809 810 812 814 818 819 820

822 825 827 828 829 868 869 871
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575 GENERAL D’ELSA/PHILIPP SCHEIDEMANN Ministerpräsident, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarten, NPG Nr. 6574 und 5099 je mit kl.
Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

576 GENERAL V. EMMICH, ca. 1910, einfarbige ungebrauchte Fotokarte, NPG Nr. 4921, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

ALTDEUTSCHLAND

Baden
577 9 Kr. fahlbraun, Format A, ohne Lücke, kurze Gummierung, als Postvereinsbrief mit K2 “MANNHEIM” über württembergische Bahnpost und Wien

nach Budapest, ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U8AI [ 30,—

578 9 Kr. lebhaftrotbraun,Format A, lange Gummierung, als Postvereinsbrief mit K2 “RENCHEN” nebst blauem Absenderstempel über badische Bahn-
post Heidelberg-Basel und Ulm nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14 [ 25,—

579FP 1 Kr. schwarz a-Auflage als linke obere Bogenecke!!! Klar gestempelt mit 5-Ring-Stempel 57, für Baden sehr gut geschnitten (lediglich rechts
oben minimal berührt), minimal erhöht dopp. gepr. Brettl. Bogenecken von Baden sind Raritäten! Mi. 1000,— +++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 250,—

580 1 Kr. schwarz auf mittelgraubraun, rechts unten leicht angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, gestempeltes Prachtstück, signiert Gebr. Senf, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 50,—

581P 1 Kr. dickeres Papier, postfrischer Neudruck in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND  ** 50,—
582 3 Kr. Neudruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aND  ** 40,—
583 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, unten teils berührt, sonst vollrandiges farbfrisches Stück mit Nr. 87 auf Briefstück, doppelt sign. Flemming

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 32,—

584FP 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, dünnes Papier der 1. Auflage, allseits voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne
Gummi, Fotoattest Stegmüller BPP: “...Dekorative und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert” - TOP-Stück dieser Marke in
einwandfreier Erhaltung! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  (*) 1400,—

585P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b(2)  (*) 100,—

586P 1 Kr. a. weiss, zwei Stück im Normalschnitt, davon eine mit Teil des linken Bogenrand, zusammen als 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief, mit je zentri-
schem Uhrradstempel “2" u. nochmals nebengesetzt sowie nebst Ra2 ”MÖSKIRCH 1 Dez.(1860)" nach Rast, vollst. Inhalt mit Absenderangabe
aus Engelswies. Ein schöner und in dieser Form nicht häufiger Beleg in unbehandelter, guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 200,—

587P 6 Kr. a. gelb, Plattenfehler I, Klischeezustand B, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt als EF auf Faltbrief, plattenfehlersichtfrei mit blauem NS
“39" nebst blauem K2 ”EPPINGEN 9 MRZ" über Bahnpost nach Eigeltingen (Ankstpl), gute Erhaltung, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 150.-
= Gesamt 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I [ 80,—

588P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative
Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ND(2)  ** 100,—

589P 1 Kr. schwarz, waager. Paar, unten teils Scherentrennung, dreis. vollzähnig, als 2 Kr.-Frankatur auf Faltbrief, mit je zentrischem Uhrradstempel “8"
u. nochmals nebengesetzt sowie nebst K2 ”UEBERLINGEN 4 APR. (1862)" nach Überlingen, vollst. Inhalt - ein Zeugnis - mit Absenderangabe aus
Lippertsreuthe. Die Frankatur gehört zum Brief (Stempel leicht durchschlagend), war gelöst und wurde replatziert. Dennoch ein attrakiver u. in
dieser Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 100,—

590P 1 Kr. schwarz zus. mit 3 Kr. preußischblau als portorichtige Frankatur auf Nachnahme-Streifband über 1 Gld. 50 Kr., mit Absendervordruck “Ein-
rückungsgebühr von der Redaktion des Höhgauer Erzählers” und zwei klaren NS “38" nebst Ra2 ”ENGEN" über Blumenfeld (rs. L2) nach Then-
gen, beide Marken über den Rand geklebt und kleine Mängel, insgesamt ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,10a [ 40,—

591P 1 Kr. schwarz auf liniertem Grund in AUSGABEN-MISCHFRANKATUR mit 3 Kr. rosa auf weißem Grund mit deutlichem Plattenfehler “weißer Kratzer
über der Wertziffer 3", beide Werte farbfrisch und gut gezähnt, zusammen auf Nachnahmebrief (Zahlungsbefehl des Amtsgericht), mit NS ”115"
nebst K2 “RASTATT 19 JUN (1867)” über Bahnpost Z23 nach Offenburg, ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung, Sem-Katalogwert 300.- ++

13a,18 [ 90,—

592FP 3 Kr. auf weißem Grund auf tadellosem Luxusbriefstück mit glasklarem 5-Ringstempel “43",dopp. tiefst gepr. Brettl, Mi. 460,— . . . . . . . . . . 16 ] 170,—
593FP 1 Kreuzer dunkelgrau tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Englert BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c ] 140,—
594 3 Kr. rosa, stark dezentriertes Exemplar mit fehlendem Zahnloch links oben, zusammen mit 1 Kr. schwarz auf Nachnahmebrief (Seitenteile fehlen),

mit NS “151" nebst Ra2 ”WAIBSTADT 26 mai (1866)" nach Michelfeld, Sem-Katalogwert insgesamt 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17a [ 40,—

595P 9 Kr. fahlbraun, vollzähniges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief von “MANNHEIM 26 JUN. (1866)” nach Düsseldorf, vollständi-
ger Inhalt, ein schöner Beleg und in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 50,—

596 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3
Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b(4)  **/* 100,—

597 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—
598P 7 KR. hellblau, im Viererblock mit vollem 2,3 cm hohen OBERRAND, ungebraucht mit Originalgummierung,Marken kleine Anhaftungen, Oberrand

mit Falz und vorders. beschriftet, senkr. vorgefaltet, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b(4)  * 70,—

599 “GOTTMADINGEN/THENGEN”, Postablage-Stempel als Entwerter auf DR 3 Kr. kleiner Schild, als EF auf Faltbrief u. nebst K1 “ENGEN 5 JUN
(1872)” nach Engen, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung, Sem-Stempelbewertung 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 [ 40,—

Portomarken Baden
600 3 Kr. Landpost auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 80,—

Baden Nummernstempel
601 “23" - BURKHEIM, klar auf üblich gezähntem Prachtstück 1 Kr. schwarz, Mi. 35.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
602 “50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung, Mi. 95.- + Stempelbewertung 10a,10b # 25,—
603 “110" nebst K2 ”PFULLENDORF 7 MRZ (1864)" klar auf 3 Kr. rosa, als EF auf Nachnahmebrief (Zahlungsbefehl des Amtsgerichts) nach Möskirch,

gute Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 20,—

604 “112" nebst L2 ”RADOLFZELL 5 FEB. (1861)" auf farbfrischer 3 Kr. preußischblau, als EF auf Nachnahmebrief (Zahlungsbefehl des Amtsgericht)
nach Möskirch, gute Erhaltung, Mi. 120.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,—

Baden Uhrradstempel
605 “6", schwarz, klar auf Dienstbrief aus LIMPACH, mit K2 ”HEILIGENBERG 9.4.(1861)" nach Überlingen, vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . [ 25,—
606P “6", schwarz, als Entwerter - und nochmals nebengesetzt - auf angeschnittener 6 Kr. a. gelb, als EF auf Faltbrief, nebst L2 ”BLUMENFELD 6. Mrz.

(1860, Tageszahl Kopf stehend)" nach Lahr. Briefpapier Alterstönung, ein Seitenteil verkürzt, Inhalt fast vollständig, Sem-Katalogwert 300.- . .
7 [ 50,—

Baden Postablagestempel
607 “SINGEN/STEISSLINGEN”, Postablage-Stempel klar nebengesetzt auf Nachnahme-Brief, mit 1 Kr. schwarz u. 3 Kr. rosa sowie klarem K2

“RADOLFZELL 7 MRZ (1868)” als Entwerter nach Thengendorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a,18 [ 30,—

Bayern Vorphila
608 “VORCHHEIM” - L1, Feuser 970-3, auf austaxiertem, attraktivem Auslandsbrief von Forchheim nach Wien/Österreich, vollständiger Inhalt aus

1829 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bayern Privatganzsachen
609 1905, 30 Pfg Privat-GSU mit Zusatzfrankatur als Einschreiben-Auslandsbrief aus “MUENCHEN 29.9. nach Valdivia, Chile, Ak.-Stempel, leichte

Randspuren, Fotoattest eines freien Prüfers, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

610 1915, 5 Pfg Wappen Privat-GS-Postkarte des Roten Kreuz Nürnberg, bilds. Soldat mit Geschenk, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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Bayern Ganzsachen
611 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, 5mal, je tadellos postfr., Mi. 5000,- EUR . . . . . . . . . . . PI  ** 1350,—
612FP 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, tadellos postfr., Mi. 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  ** 290,—
613P 25 Pfg Sonder-Flugpost-GSK “NÜNRBERG”, gebraucht mit Text aus FLUGPOST NÜRNBERG 18.10.12, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . SFP2 [ 100,—

Bayern
614FP 1 Kr. Platte 1, tiefschwarz, allseits sehr breitrandig mit nahezu allen vier Zwischenlinien und OPA- Stempelentwertung “AUGSBURG

1.12.1849", im Rand oben und unten gering helle Stelle, die Erhaltung ist sonst tadellos, entsprechendes Fotoattest Brettl BPP:
”..schönes Exemplar in besonders tiefer Farbe" - sehr ansprechendes Stück aus der linken oberen Bogenecke! (4000,-) . . . . . . . .

1Ib # 1200,—

615FP 1 Kreuzer tiefschwarz tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Maria Brettl: “einwandfrei”, Mi. für (*) 2000,— . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
616FP 1 Kr. Platte 2, schwarz, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit kleiner Kerbe oben und minimale Knitter, entwertet mit fast zentrische

und klarem MR “14" von Aschaffenburg, Fotoattest Brettl BPP, optisch ansprechendes Stück! (2800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 750,—

617P 3 Kr. blau, Type I mit 2 dicken doppelten Trennungslinien oben (komplett durchgehend), unten rechts minimal berührt, sonst voll- bis sehr breitran-
diges Prachtstück mit klarem Halbkreisstempel “KIRCHHEIMBOLADEN”, feines Stück mit “kleiner Brücke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IaIII # 120,—

618 1849, 3 Kreuzer blau als Einzelfrankatur mit Kreisstempel 217 entwertet am 20.JAN 1851 München, ansprechende Gesamterhaltung,Michel ca.
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 100,—

619P 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches,allseits vollrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem gMR “297" von Roth/Mittelfranken,gepr. Schmitt BPP 4I # 90,—
620P 6 Kreuzer braun, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 70,—
621FP 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, allseits breitrandiges Kabinett-Stück mit Schnittlinie rechts und MR “343" auf kompletten Prachtbrief mit Randspuren

und K2 NÜRNBERG 6.AUG.50 nach Höchstadt, signiert Rohr, optisch sehr ansprechende Einzelfrankatur mit dieser immer gesuchten Marke! .
4I [ 300,—

622 9 Kreuzer mittelgelblichgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aa # 35,—
623P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bIII(2) ] 100,—

624P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
625 1 Kr. gelb waag. Dreierstreifen auf Kab-] mit zwei Stempeln “PASSAU”, gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
626FP 1867, 2 Briefe mit dekorativen Mischfrankaturen, jeweils 1x 6 Kr. blau Ausgabe 1862 mit 3 Kr. rosa Ausgabe 1867, 1x mit Entwertung oMR 356,

1x mit “Dublex-Entwertung (3 Kr. Wert mit K2 NÜRNBERG BHF 26.6.1867, 6 Kr. mit oMR 356), ursprüngliche Erhaltung mit Schnittfehler bzw. Bug
durch die 3 Kr. - in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,15;10,15
[

300,—

627P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
628FP 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

629P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . . . 13a  (*) 150,—
630 18 Kr. orangerot, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
631FP 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

632P 1 Kr. grün im waagerechten Paar (rechts knapp, sonst breitrandig) mit klarem oMR “25" auf Vordruckbriefhülle mit Halbkreisstempel aus AU vom
6.3.(69) nach München, rückseitig mit Mängel, bildseitig sehr dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(2) [ 50,—

633 3 Kr. mittelilarot mit L2 “(P)OSTABLA(GE) Steinbühl”, allseits breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
634P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
635P 12 Kr. hellbraunviolett, voll-bis breitrandiges Prachtstück mit oMR “232" (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
636 3 Kr. hellkarmin verzähnt, oben ungezähnt durch falsches Einlegen in die Zähnungsmaschine, unten Zähnung durch Marke, tadellos ungebraucht 23Vz.  * 20,—
637FP 12 Kreuzer lila mit Wasserzeichen 14mm Rauten, tadellos gestempelt, Fotoattest M. Brettl: “Feine und tadellose Erhaltung, schöne

Prägung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 500,—

638FP 12 Kr. lila gezähnt mit Wasserzeichen 1 b, kleiner Zahnriss geschlossen, sonst sehr gut gezähntes, farbfrisches Prachtstück mit
klarer Entwertung SPEYER 14.3., Fotoattest Brettl BPP - optisch sehr ansprechendes Stück dieser sehr seltenen Marke, 6000,-. . .

26Y # 1000,—

639P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
640P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Krause, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
641FP 5 Kreuzer in der seltenen Farbe grauolivgrün tadellos gestempelt, Fotobefund Helbig: “einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 325,—
642P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst einwandfrei

und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

643 10 Pf. und 30 Pf. a. Firmenbrief (A5) nach Brüssel, rs. 3 Vignetten “Meisterwerke Muhammedanischerkunst-Musikfeste Ausstellung München
1910", Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/66 [ Gebot

644 20 Pfg Wappen mit Zähnung A und 10 Pfg mit Zähnung B auf Einschreiben-Brief aus MUENCHEN 13.12.88 nach Darmstadt, Ak.-Stempel, si-
gniert Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A,56B [ 30,—

645P 50 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
646 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
647 10 Pfg Luitpold, mit Firmenlochung “B V” der Bayerischen Versicherungsbank, als EF auf großen Kuvert mit entspr. Absendervordruck von “Min-

chen 1.12.11" nach Memmingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78II [ 30,—

648 80 Pfg Luitpold, Type II als Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte aus WÜRZBURG 18.5.14 in die Schweiz, Faltspur, sonst feine EF, 120,-. 85II [ 25,—
649 Luitpold, 1-20 Mark in Type I, alle Marken sauber rundgestempelt, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi. 391,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91 I # 100,—
650 1 Mk bis 20 Mk Luiptold in Type I, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 317,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91I  * 100,—
651 1 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 600,— 86IIU  ** 200,—
652P 5 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch vom unteren Bogenrand, gepr. Bühler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 250,—
653 10 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 750,— . 90IIU  ** 250,—
654 20 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 900,— . 91IIU  ** 300,—
655 Ludwig III, 5M Friedensdruck 2 mal postfrisch gepr. Helbig, sowie weitere 8 Werte (2M sowie 3M) teils gering höher geprüft. . . . . . . . . . . . . . 107I  ** 12,—
656 20 Mark König Ludwig, linke obere Bogenecke mit anhängendem Leerfeld und Plattennummer 1, tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr.

Infla/Helbig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109I ER # 280,—

657 1 Mk. Volksstaat auf Pergamentpapier, postfrischer Oberrandwert (da Falz), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128IAb  ** 20,—
658 35 Pfg. dunkelorange ohne Aufdruck, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, jeder Wert gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 134AIAI(4)  ** 250,—
659 1 Mk Abschiedsserie, senkrechtes Zwischenstegpaar ungezähnt, wie üblich im Zwischensteg gefaltet, postfrisch mit linken Bogenrand, Michel

vollkommen unbekannt und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187U ZS  ** 40,—

660P 1871, Feldpost-Correspondenz-Karte mit HK-Stempel “K.BAYER:FELDPOST 26.2.” nach München, leichte Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
661 “86" nebst HK ”FISCHBACH 21/7 (1856)" klar und zentrisch auf unten links kurz berührter 3 Kr., als EF auf Faltbrief nach München, gute Gesamt-

erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 25,—

Bayern Ortsstempel
662 AMBERG, glasklarer Zweizeiler, je auf 3 Pf. u. 10 Pf. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 # Gebot

12

Bayern

13

Bayern

590 40,— 591 90,— 606 50,—

595 50,—613 100,— 632 50,—

586 200,— 587 80,— 589 100,— 642 200,—

674 180,— 701 90,—

712 50,—
721 40,—

729 100,— 746 200,—

747 80,—

787 120,— 788 60,—

660 50,— 714 350,—

789 40,—
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Bayern Ganzsachen
611 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, 5mal, je tadellos postfr., Mi. 5000,- EUR . . . . . . . . . . . PI  ** 1350,—
612FP 7 1/2 Pf. Antwortpostkarte, zusammenhängend, die seltene unverausgabte, tadellos postfr., Mi. 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  ** 290,—
613P 25 Pfg Sonder-Flugpost-GSK “NÜNRBERG”, gebraucht mit Text aus FLUGPOST NÜRNBERG 18.10.12, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . SFP2 [ 100,—

Bayern
614FP 1 Kr. Platte 1, tiefschwarz, allseits sehr breitrandig mit nahezu allen vier Zwischenlinien und OPA- Stempelentwertung “AUGSBURG

1.12.1849", im Rand oben und unten gering helle Stelle, die Erhaltung ist sonst tadellos, entsprechendes Fotoattest Brettl BPP:
”..schönes Exemplar in besonders tiefer Farbe" - sehr ansprechendes Stück aus der linken oberen Bogenecke! (4000,-) . . . . . . . .

1Ib # 1200,—

615FP 1 Kreuzer tiefschwarz tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Maria Brettl: “einwandfrei”, Mi. für (*) 2000,— . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 700,—
616FP 1 Kr. Platte 2, schwarz, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit kleiner Kerbe oben und minimale Knitter, entwertet mit fast zentrische

und klarem MR “14" von Aschaffenburg, Fotoattest Brettl BPP, optisch ansprechendes Stück! (2800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 750,—

617P 3 Kr. blau, Type I mit 2 dicken doppelten Trennungslinien oben (komplett durchgehend), unten rechts minimal berührt, sonst voll- bis sehr breitran-
diges Prachtstück mit klarem Halbkreisstempel “KIRCHHEIMBOLADEN”, feines Stück mit “kleiner Brücke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IaIII # 120,—

618 1849, 3 Kreuzer blau als Einzelfrankatur mit Kreisstempel 217 entwertet am 20.JAN 1851 München, ansprechende Gesamterhaltung,Michel ca.
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 100,—

619P 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, farbfrisches,allseits vollrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem gMR “297" von Roth/Mittelfranken,gepr. Schmitt BPP 4I # 90,—
620P 6 Kreuzer braun, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 70,—
621FP 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, allseits breitrandiges Kabinett-Stück mit Schnittlinie rechts und MR “343" auf kompletten Prachtbrief mit Randspuren

und K2 NÜRNBERG 6.AUG.50 nach Höchstadt, signiert Rohr, optisch sehr ansprechende Einzelfrankatur mit dieser immer gesuchten Marke! .
4I [ 300,—

622 9 Kreuzer mittelgelblichgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Brettl, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aa # 35,—
623P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bIII(2) ] 100,—

624P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
625 1 Kr. gelb waag. Dreierstreifen auf Kab-] mit zwei Stempeln “PASSAU”, gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
626FP 1867, 2 Briefe mit dekorativen Mischfrankaturen, jeweils 1x 6 Kr. blau Ausgabe 1862 mit 3 Kr. rosa Ausgabe 1867, 1x mit Entwertung oMR 356,

1x mit “Dublex-Entwertung (3 Kr. Wert mit K2 NÜRNBERG BHF 26.6.1867, 6 Kr. mit oMR 356), ursprüngliche Erhaltung mit Schnittfehler bzw. Bug
durch die 3 Kr. - in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,15;10,15
[

300,—

627P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
628FP 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

629P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . . . 13a  (*) 150,—
630 18 Kr. orangerot, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
631FP 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

632P 1 Kr. grün im waagerechten Paar (rechts knapp, sonst breitrandig) mit klarem oMR “25" auf Vordruckbriefhülle mit Halbkreisstempel aus AU vom
6.3.(69) nach München, rückseitig mit Mängel, bildseitig sehr dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a(2) [ 50,—

633 3 Kr. mittelilarot mit L2 “(P)OSTABLA(GE) Steinbühl”, allseits breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
634P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
635P 12 Kr. hellbraunviolett, voll-bis breitrandiges Prachtstück mit oMR “232" (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
636 3 Kr. hellkarmin verzähnt, oben ungezähnt durch falsches Einlegen in die Zähnungsmaschine, unten Zähnung durch Marke, tadellos ungebraucht 23Vz.  * 20,—
637FP 12 Kreuzer lila mit Wasserzeichen 14mm Rauten, tadellos gestempelt, Fotoattest M. Brettl: “Feine und tadellose Erhaltung, schöne

Prägung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 500,—

638FP 12 Kr. lila gezähnt mit Wasserzeichen 1 b, kleiner Zahnriss geschlossen, sonst sehr gut gezähntes, farbfrisches Prachtstück mit
klarer Entwertung SPEYER 14.3., Fotoattest Brettl BPP - optisch sehr ansprechendes Stück dieser sehr seltenen Marke, 6000,-. . .

26Y # 1000,—

639P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
640P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Krause, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
641FP 5 Kreuzer in der seltenen Farbe grauolivgrün tadellos gestempelt, Fotobefund Helbig: “einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 325,—
642P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst einwandfrei

und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

643 10 Pf. und 30 Pf. a. Firmenbrief (A5) nach Brüssel, rs. 3 Vignetten “Meisterwerke Muhammedanischerkunst-Musikfeste Ausstellung München
1910", Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/66 [ Gebot

644 20 Pfg Wappen mit Zähnung A und 10 Pfg mit Zähnung B auf Einschreiben-Brief aus MUENCHEN 13.12.88 nach Darmstadt, Ak.-Stempel, si-
gniert Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A,56B [ 30,—

645P 50 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
646 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
647 10 Pfg Luitpold, mit Firmenlochung “B V” der Bayerischen Versicherungsbank, als EF auf großen Kuvert mit entspr. Absendervordruck von “Min-

chen 1.12.11" nach Memmingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78II [ 30,—

648 80 Pfg Luitpold, Type II als Einzelfrankatur auf kompletter Paketkarte aus WÜRZBURG 18.5.14 in die Schweiz, Faltspur, sonst feine EF, 120,-. 85II [ 25,—
649 Luitpold, 1-20 Mark in Type I, alle Marken sauber rundgestempelt, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi. 391,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91 I # 100,—
650 1 Mk bis 20 Mk Luiptold in Type I, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 317,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91I  * 100,—
651 1 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 600,— 86IIU  ** 200,—
652P 5 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch vom unteren Bogenrand, gepr. Bühler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 250,—
653 10 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 750,— . 90IIU  ** 250,—
654 20 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 900,— . 91IIU  ** 300,—
655 Ludwig III, 5M Friedensdruck 2 mal postfrisch gepr. Helbig, sowie weitere 8 Werte (2M sowie 3M) teils gering höher geprüft. . . . . . . . . . . . . . 107I  ** 12,—
656 20 Mark König Ludwig, linke obere Bogenecke mit anhängendem Leerfeld und Plattennummer 1, tadellos gestempelt, doppelt tiefst gepr.

Infla/Helbig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109I ER # 280,—

657 1 Mk. Volksstaat auf Pergamentpapier, postfrischer Oberrandwert (da Falz), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128IAb  ** 20,—
658 35 Pfg. dunkelorange ohne Aufdruck, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, jeder Wert gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 134AIAI(4)  ** 250,—
659 1 Mk Abschiedsserie, senkrechtes Zwischenstegpaar ungezähnt, wie üblich im Zwischensteg gefaltet, postfrisch mit linken Bogenrand, Michel

vollkommen unbekannt und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187U ZS  ** 40,—

660P 1871, Feldpost-Correspondenz-Karte mit HK-Stempel “K.BAYER:FELDPOST 26.2.” nach München, leichte Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
661 “86" nebst HK ”FISCHBACH 21/7 (1856)" klar und zentrisch auf unten links kurz berührter 3 Kr., als EF auf Faltbrief nach München, gute Gesamt-

erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 25,—

Bayern Ortsstempel
662 AMBERG, glasklarer Zweizeiler, je auf 3 Pf. u. 10 Pf. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60 # Gebot

12

Bayern

13

Bayern

590 40,— 591 90,— 606 50,—

595 50,—613 100,— 632 50,—

586 200,— 587 80,— 589 100,— 642 200,—

674 180,— 701 90,—

712 50,—
721 40,—

729 100,— 746 200,—

747 80,—

787 120,— 788 60,—

660 50,— 714 350,—

789 40,—
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Dienstmarken Bayern
663P 5 Pfg Dienstmarken auf Papier w, postfrischer, senkrechter Kabinett-5er-Streifen mit senkrechter Gummiriffelung, jeder Wert bestens signiert

Helbig BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17wz(5)  ** 60,—

664 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
665P 30 Pf. orange auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 55,—
666FP 60 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, seltene Marke! Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 150,—
667P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 70,—
668P Ausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf voll gestempeltem Briefstück und jeder Wert gepr. Infla. Luxussatz! Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . 44/61 ] 300,—
669 5 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, minimal bügig, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 # 35,—

Portomarken Bayern
670P 3 Kr. Portomarke, unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
671P 3 Kr. Schwarz, oben u. unten leicht im Schnitt berührt, klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
672P 1 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, ordentliches Bedarfsstück mit zartem violetten K1 von “MÜNCHEN I”, minimal höher sign. Brettl BPP, Mi. 1.000.- 2X # 200,—
673FP 1 Kr. Portomarke gezähnt mit Wasserzeichen 1a, sauber gezähntes Kabinettstück mit blauem Halbkreisstempel KRONACH 17.2. auf

Ortsbriefhülle mit Patina und Faltspuren, Marke innen bestens signiert Pfenninger mit Attest, selten Einzelfrankatur in ursprünglicher
Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3X [ 500,—

674P 3 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, auf Brief mit K1 “ZWIESEL8/8 (1874)” nach Deggendorf, Mängel, vollständiger Inhalt, innen sign. Brettl BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3X [ 180,—

675P 3 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 85,—
676 5 Pfg. WZ. 3, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
677P 5 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert (520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—
678P 10 Pfg grau, Papier x, seltene Zähung A “kleine Zähnungslöcher”, im waager. Paar mit zentrisch klarem K1 “UFFENHEIM”, im Michel sind ge-

brauchte Einheiten in der A-Zähnung mangels Angebot nicht bewertet! Gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ax(2) # 60,—

Zusammendrucke Bayern
679 Waagerechte Zusammendrucke W 1.51 und W 1.52 zusammenhängend tadellos postfrisch,Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.51+1.52  ** 60,—
680 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 30,—
681P 10 Pf. Luitpold mit Reklame “Franz Grainer”, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 160,—

Luftpost Bayern
682 25 Pfg Flugpostmarke, gut gezähntes Kabinettstück auf Luftpostbrief mit 10 Pfg Luitpold und Stempel MÜNCHEN FLUGPOST 2.10.12 nach Gau-

ting, Umschlag mit leichten Spuren unten, sonst einwandfreies Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI [ 200,—

683 Flugpostmarke tadellos mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Luitpold auf offizieller Postkarte “Süddeutscher Flug 1912", Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . FI [ 170,—
684 SFP 1, beide Motive 01 und 02. Sauber gelaufen mit Flugpost-Stempeln München. Leichte bis mittlere Beförderungsspuren. Mi.255,- . . . . . . SFP1 # 40,—

Bayern Essays
685 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
686 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—

Bergedorf
687P 1 1/2 Schillinge (mit e!) Kehrdruckpaar (Moens’scher Neudruck) ungebraucht mit Gummi, leichte rückseitige Mängel. Selten!. . . . . . . . . . . . . * 80,—
688P 3 Schillinge (mit e!) Neudruck des Probedrucks ungebraucht mit Gummi, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 40,—

Braunschweig
689P 1 Sgr. lebhaftkarmin auf Prachtbriefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 30.8.”, rückseitig etwas gummifleckig (380,—). . . . . . . . . . . . . . 1 ] 120,—
690P 2 Silbergroschen blau tadellos gestempelt, vollrandig Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
691P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, allseits voll-bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Schnallenstempel HOLZMINDEN 7.11., signiert Drahn,

dekortiv!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 120,—

692P 3 Silbergroschen orangerot tadellos gestempelt “Wolfenbüttel”, vollrandig, Kabinett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
693P 3 Sgr. orangerot, oben links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt auf Pracht-Briefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 27.9.”, si-

gniert (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 80,—

694FP 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG 29.1. (52) als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief nach Ober Oderwitz,
feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

695P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, 320,- 4 ] 100,—
696P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, allseitig breitrandig mit blauem K2 von Braunschweig, kaum sichtbarer kleiner Einriss und links im Rand mit heller Stel-

le, höher signiert Lange BPP - optisch schönes Stück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

697FP 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, tadellos gestempelt und allseits breitrandig, gepr. Lange BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 140,—
698P 1856. 173 Sgr. schwarz a. weiß, alls. gut- breit gerandet, sauber mit Nr.-Stempel “8" entwertet . Prachtstück, sign. , Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
699 1/4 Ggr. a. braun, im waager. Dreier-Reihenschnitt mit Nummernstempel “8" von Braunschweig auf attraktivem Briefstück, Mi. 75.-. . . . . . . . 9a(3/4) ] 20,—
700FP 3/4 Ggr. in der a-Farbe, allseits breitrandig auf Prachtbriefhülle mit blauem Ra2 HESSEN 30.8. und schwarzem Numnmernstempel “22" klar als

Entwerter nach Braunschweig, Faltspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) [ 150,—

701P 3/4 u. 2/4 Ggr. a. braun, zusammen als portorichtige 5/4 Ggr.-Frankatur (3/4 Briefporto bis 10 Meilen Entfernung, 2/4 Landbestellgeld) auf Da-
menbriefkuvert, mit Nummernstempel “37" nebst blauem Ra2 ”SCHÖNINGEN" nach Engelnstedt bei Salder, rücks. Lacksiegel, minimale Spuren,
insgesamt ein attraktiver Beleg, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(5/4) [ 90,—

702P 1/4 Ggr. auf gelbbraunem, weichen glatten Papier mit seltener Abart “kopfstehendes Wasserzeichen”, auf Briefstück mit übergehendem blauen
Ra2 von “HELMSTEDT”. Allseits noch gut gerandet, oben links kleiner Einriss u. etwas eingedrungener Leim, sonst in einwandfreier Erhaltung. Fo-
tobefund Lange BPP, Mi. 2.200.- für 4/4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ(1/4) ] 110,—

703 4/4 Gr. ockerbraun a. weiß, unverausgabte Marke mit interessanter Abart “linke Rahmenlinie markant gespalten”, tadellose Erhaltung . . . . . . I Abart  (*) 20,—
704FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, bogenförmig durchstochen 16, tadellos gestempelt, links Scherentrennung, sonst gut durchstochen,

gepr. Gustav Rühland, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B # 500,—

705 1 Groschen gelb, sauber gestempelt punkthell, ansonsten einwandfrei, signiert Brettl und neuer Farbbefund Lange, Mi.170,-. . . . . . . . . . . . . 14A # 50,—
706FP 2 Sgr. dunkelblau mit bogenförmigem Durchstich 16 als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus LANGENSHEIM 12.8. nach Gandersheim, Mar-

ke entwertet mit Nummernstempel “30" in schwarz, Faltspuren und rückseitig mit Randmängeln, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung!. . .
15A [ 300,—

707 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—
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708 1865, interessante Kollektion mit Einzelstück 1 Sgr. rosa, senkr. Paar 1 Sgr. karmin, waager. links unterer Eckrand-Dreierstreifen 1 Sgr. karminrot
und Einzelstücke 2 Sgr. ultramarin u. 3 Sgr. orangebraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(6),19,20
**/*

20,—

709 2 Gr. ultramarin mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefvorderseite mit schwarzem Nummernstempel “28" als Entwerter und blauem K2
”KÖNIGSLUTTER 5.6.1866" (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 60,—

710 2 Gr. blau, allseits Scherentrennung, als EF auf Faltbrief, mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 13 AUG. 1866" nach Hamburg,
rücks. rotes Lacksiegel u. Ankunftsstempel, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 45,—

711 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem
Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

712P 3 Pfg lebhaftgrün mit weißer Gummierung und allseitig gutem Durchstich auf Briefhülle mit blauem K2 HANNOVER 16.3., vorderseitig in der
Adresse mit heller Stelle, signiert Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y [ 50,—

Bremen
713FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau tadellos gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, mit Teilen des Fabrikwasserzeichens, Fotoattest

Bühler, Mi. ca. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1xW # 600,—

Hamburg Ganzsachen
714P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere

Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!. . . . . . .
AIa [ 350,—

Hamburg
715P 1/2 S schwarz, breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, bis auf eine geglättete Bugspur in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fo-

toattest Jakubek BPP der den hervorragenden Randverlauf betont, schönes Stück dieser Marke! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 180,—

716FP 1/2 Schilling schwarz tadellos gestempelt, allseits breitrandig, gepr. Löhden BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
717 1 1/4 S. dunkelviolett, vollrandiger Prachtwert mit klarem “2", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2f # 30,—
718 7 Schillinge orange, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Engel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # Gebot
719FP 9 Schilling orangegelb tadellos gestempelt, allseits breitrandig Luxus, gepr. Bartels und Jakubek BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . 7 # 800,—
720FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1

HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a  ([) 400,—

721P 4 S gelbgrün gezähnt als Einzelfrankatur auf Briefhülle aus HAMBURG 11.1.(66) mit L1 FRANCO nach Coeln, Marke mit Stockpunkt und kleiner
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

722FP 9 Schilling gelb tadellos gestempelt mit dekorativem blauem Zweikreisstempel “Hamburg” in vollkommen einwandfreier Erhaltung,
Fotoattest Gertraud Lange: “Vollständige Zähnung an allen Seiten und in feiner, farbfrischer und einwandfreier Erhaltung.” Mi.
2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 1000,—

723 1931, MOPHILA-Gedenkblock, kleine Eckbugspur, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Hamburg Vorphila und Stempel
724FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

725FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

726 HAMBURG 2/3 (1848) - K1, Feuser 1351-5 (ARGE Nr.8), Hannoversches Postamt, klar auf Nachnahmesendung (Postvorschuß) über “Inser-
ationsgebühren der Hamburgischen Abend-Zeitung” nach Göttingen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Hannover
727P 1 Gr. schwarz, breitrandig geschnitten mit linkem Rand, tadellos gestempeltes Kabinettstück mit komplettem blauem K1 CELLE, schönes Stück! . 2 # Gebot
728FP POSTBETRUGS-BRIEF, 1 Ggr. a. graugrün, vollrandige und einwandfreie, zuvor schon in “ELDAGSEN” entwertete Marke nochmals als

Frankatur auf Faltbriefhülle verwendet, vom Postbeamten geschickt mit seltenem blauen K2 “BARENBURG 24/7" überstempelt und
von dort nach Suhlingen gesendet, so daß es sich hier offensichtlich um einen Postbetrug mit einer bereits gebraucht gewesenen
Marke handelt. Postbetrugsbriefe zur Zeit der Altdeutschen Staaten sind von großer Seltenheit! Fotoattest Berger BPP. . . . . . . . . .

2a [ 1000,—

729P 1/15 Th schwarz auf lebhaftgrautürkis, voll-bis breitrandiges Kabinett-Stück mit blauem K1 EINBECK 15.5.(53) auf komplettem Faltbrief
(gedruckte Rechnung) nach Schlüsselburg, sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 100,—

730FP 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
731P 3 Pfg mattlilarosa, unten rechts minimal angeschnitten, sonst allseits voll- bis breitrandig mit rechtem Rand und RZ “7" auf Pracht-Briefstück mit

klarem Ra3 ”HANNOVER 3 Apr...", optisch ansprechendes Stück, ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aRZ7 ] 100,—

732P 1/10 Th mit oranggelben Netzwerkaufdruck, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück mit blauem K2-Teilabschlag HARBURG (200,-). . . . . . . . . 7a ] 60,—
733FP 3 Pfge lilakarmin, Netzwerk schwarz, vom unteren Bogenrand stammendes waager. Paar, unten Bordürenansatz erkennbar, mit herrlich klarem

und geradeaufsitzendem blauen K2 “HOHENEGGELSEN” auf Briefstück. Die linke Marke ist links angeschnitten, die rechte Marke ist einwandfrei,
Fotobefund Berger BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) ] 180,—

734FP 3 Pf. karmin, Netzunterdruck grau, tadellos gestempelt und allseits breitrandig Luxus, gepr. Drahn, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 160,—
735P 3 Pfg Netzwerk grau, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit sauberem blauen K2 von “HOHENEGGELSEN”, etwas hannoverhell, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 70,—

736 1/10 Th. Netzwerk orangegelb, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “HARBURG”, tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 70.- 12 # 20,—
737 1 Gr. rosa, allseits vollrandig mit Teil des Unterrand, als EF auf Faltbrief und mit blauem K2 “NORDEN” in den nicht ganz 3 Km entfernten Nachbar-

ort Lütetsburg. Der Postweg hierfür führte über das weiter entfernte “HAGE” (Durchgangsstempel), interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 30,—

738 1 Gr. rotkarmin, farbfrisches und vollrandiges Exemplar, als portorichtige EF auf Brief, mit herrlich klarem und zentrisch aufgesetztem blauen K2
“BREMEN 21/6 (1859)” nach Nienburg, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 35,—

739 1 Gr. weinrot, trockener Druck, links oberes Eckrandstück mit Reihenzahl “1" und blauem K2 ”LEER" auf kleinem Briefstück, unten minimal be-
rührt, ansonst gute Erhaltung. Eckrandstücke der weinroten Auflage sind selten, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dIRZ1 ] 35,—

740 2 Gr. blau, links angeschnittenes Exemplar als EF auf Rechnungsbrief, mit blauem K1 “BREMEN 29.6.(1864)” nach Braunschweig, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 30,—

741P 3 Gr. gelborange, oben vollrandig, sonst allseits breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand und RZ “5" sowie blauem Ra3 HANNOVER 19. Sept.
als Entwerter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aRZ5 # 40,—

742 1/2 Groschen Posthorn im waagerechten Paar auf Brief aus Melle nach Gadophorst, Rand unten angeschnitten, rechte obere Marke stockig, An-
schrift leicht nachgezogen, trotz der Beanstandungen ein sehr interessanter Beleg.Mi.1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 110,—

743P Posthorn 1/2 Groschen einwandfrei gestempelt, vollrandig, mit Befund der British Philatelic Ass. vom 4.7.1936, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 60,—
744P 3 Gr. mittelbraun, voll-bis breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und RZ “3" auf Briefstück mit blauem K2 HARBURG 18.8. . . . . . . . . 19aRZ3 ] 40,—
745P 3 Pfg dunkelolivgrün mit rosa Gummierung und rechtem Rand mit RZ “10" auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 HAMBURG 5.6.. . . . . . . . . 21xRZ10 ] 60,—
746P 3 Pfg dunkelolivgrün, weiße Gummierung, Pachtstück mit blauem K2 “OSNABRUECK 7/4 (1865)” als EF auf Ortsbrief, vollständiger Inhalt! Brief-

papier oben kleiner Spalt, ansonst gute Gesamterhaltung.Ortsbriefe aus anderen Städten als Hannover sind sehr selten und mit vollständigem In-
halt von besonderen Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y [ 200,—

747P 1864, 3 Pfg lebhaftgrün durchstochen auf weißem Papier, 3x rückseitig auf mehrseitigen Bericht als schwere Drucksache ohne Schleife aus LEER
15.3., 2 Marken mit starken Mängeln (vermutlich vor dem Aufkleben), ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(4) [ 80,—
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Dienstmarken Bayern
663P 5 Pfg Dienstmarken auf Papier w, postfrischer, senkrechter Kabinett-5er-Streifen mit senkrechter Gummiriffelung, jeder Wert bestens signiert

Helbig BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17wz(5)  ** 60,—

664 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
665P 30 Pf. orange auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 55,—
666FP 60 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, seltene Marke! Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 150,—
667P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 70,—
668P Ausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf voll gestempeltem Briefstück und jeder Wert gepr. Infla. Luxussatz! Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . 44/61 ] 300,—
669 5 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, minimal bügig, bestens geprüft Dr. Helbig, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 # 35,—

Portomarken Bayern
670P 3 Kr. Portomarke, unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
671P 3 Kr. Schwarz, oben u. unten leicht im Schnitt berührt, klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
672P 1 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, ordentliches Bedarfsstück mit zartem violetten K1 von “MÜNCHEN I”, minimal höher sign. Brettl BPP, Mi. 1.000.- 2X # 200,—
673FP 1 Kr. Portomarke gezähnt mit Wasserzeichen 1a, sauber gezähntes Kabinettstück mit blauem Halbkreisstempel KRONACH 17.2. auf

Ortsbriefhülle mit Patina und Faltspuren, Marke innen bestens signiert Pfenninger mit Attest, selten Einzelfrankatur in ursprünglicher
Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3X [ 500,—

674P 3 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, auf Brief mit K1 “ZWIESEL8/8 (1874)” nach Deggendorf, Mängel, vollständiger Inhalt, innen sign. Brettl BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3X [ 180,—

675P 3 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 85,—
676 5 Pfg. WZ. 3, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
677P 5 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert (520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—
678P 10 Pfg grau, Papier x, seltene Zähung A “kleine Zähnungslöcher”, im waager. Paar mit zentrisch klarem K1 “UFFENHEIM”, im Michel sind ge-

brauchte Einheiten in der A-Zähnung mangels Angebot nicht bewertet! Gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ax(2) # 60,—

Zusammendrucke Bayern
679 Waagerechte Zusammendrucke W 1.51 und W 1.52 zusammenhängend tadellos postfrisch,Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.51+1.52  ** 60,—
680 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 30,—
681P 10 Pf. Luitpold mit Reklame “Franz Grainer”, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7.9  ** 160,—

Luftpost Bayern
682 25 Pfg Flugpostmarke, gut gezähntes Kabinettstück auf Luftpostbrief mit 10 Pfg Luitpold und Stempel MÜNCHEN FLUGPOST 2.10.12 nach Gau-

ting, Umschlag mit leichten Spuren unten, sonst einwandfreies Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI [ 200,—

683 Flugpostmarke tadellos mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Luitpold auf offizieller Postkarte “Süddeutscher Flug 1912", Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . FI [ 170,—
684 SFP 1, beide Motive 01 und 02. Sauber gelaufen mit Flugpost-Stempeln München. Leichte bis mittlere Beförderungsspuren. Mi.255,- . . . . . . SFP1 # 40,—

Bayern Essays
685 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
686 5 Pfg. - 30 Pfg. braun, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—

Bergedorf
687P 1 1/2 Schillinge (mit e!) Kehrdruckpaar (Moens’scher Neudruck) ungebraucht mit Gummi, leichte rückseitige Mängel. Selten!. . . . . . . . . . . . . * 80,—
688P 3 Schillinge (mit e!) Neudruck des Probedrucks ungebraucht mit Gummi, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 40,—

Braunschweig
689P 1 Sgr. lebhaftkarmin auf Prachtbriefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 30.8.”, rückseitig etwas gummifleckig (380,—). . . . . . . . . . . . . . 1 ] 120,—
690P 2 Silbergroschen blau tadellos gestempelt, vollrandig Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
691P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, allseits voll-bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Schnallenstempel HOLZMINDEN 7.11., signiert Drahn,

dekortiv!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 120,—

692P 3 Silbergroschen orangerot tadellos gestempelt “Wolfenbüttel”, vollrandig, Kabinett, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
693P 3 Sgr. orangerot, oben links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt auf Pracht-Briefstück mit blauem K2 “BRAUNSCHWEIG 27.9.”, si-

gniert (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 80,—

694FP 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG 29.1. (52) als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief nach Ober Oderwitz,
feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

695P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, 320,- 4 ] 100,—
696P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, allseitig breitrandig mit blauem K2 von Braunschweig, kaum sichtbarer kleiner Einriss und links im Rand mit heller Stel-

le, höher signiert Lange BPP - optisch schönes Stück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 50,—

697FP 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, tadellos gestempelt und allseits breitrandig, gepr. Lange BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 140,—
698P 1856. 173 Sgr. schwarz a. weiß, alls. gut- breit gerandet, sauber mit Nr.-Stempel “8" entwertet . Prachtstück, sign. , Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
699 1/4 Ggr. a. braun, im waager. Dreier-Reihenschnitt mit Nummernstempel “8" von Braunschweig auf attraktivem Briefstück, Mi. 75.-. . . . . . . . 9a(3/4) ] 20,—
700FP 3/4 Ggr. in der a-Farbe, allseits breitrandig auf Prachtbriefhülle mit blauem Ra2 HESSEN 30.8. und schwarzem Numnmernstempel “22" klar als

Entwerter nach Braunschweig, Faltspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) [ 150,—

701P 3/4 u. 2/4 Ggr. a. braun, zusammen als portorichtige 5/4 Ggr.-Frankatur (3/4 Briefporto bis 10 Meilen Entfernung, 2/4 Landbestellgeld) auf Da-
menbriefkuvert, mit Nummernstempel “37" nebst blauem Ra2 ”SCHÖNINGEN" nach Engelnstedt bei Salder, rücks. Lacksiegel, minimale Spuren,
insgesamt ein attraktiver Beleg, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(5/4) [ 90,—

702P 1/4 Ggr. auf gelbbraunem, weichen glatten Papier mit seltener Abart “kopfstehendes Wasserzeichen”, auf Briefstück mit übergehendem blauen
Ra2 von “HELMSTEDT”. Allseits noch gut gerandet, oben links kleiner Einriss u. etwas eingedrungener Leim, sonst in einwandfreier Erhaltung. Fo-
tobefund Lange BPP, Mi. 2.200.- für 4/4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bZ(1/4) ] 110,—

703 4/4 Gr. ockerbraun a. weiß, unverausgabte Marke mit interessanter Abart “linke Rahmenlinie markant gespalten”, tadellose Erhaltung . . . . . . I Abart  (*) 20,—
704FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, bogenförmig durchstochen 16, tadellos gestempelt, links Scherentrennung, sonst gut durchstochen,

gepr. Gustav Rühland, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B # 500,—

705 1 Groschen gelb, sauber gestempelt punkthell, ansonsten einwandfrei, signiert Brettl und neuer Farbbefund Lange, Mi.170,-. . . . . . . . . . . . . 14A # 50,—
706FP 2 Sgr. dunkelblau mit bogenförmigem Durchstich 16 als Einzelfrankatur auf komplettem Brief aus LANGENSHEIM 12.8. nach Gandersheim, Mar-

ke entwertet mit Nummernstempel “30" in schwarz, Faltspuren und rückseitig mit Randmängeln, sonst in feiner, ursprünglicher Erhaltung!. . .
15A [ 300,—

707 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—
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708 1865, interessante Kollektion mit Einzelstück 1 Sgr. rosa, senkr. Paar 1 Sgr. karmin, waager. links unterer Eckrand-Dreierstreifen 1 Sgr. karminrot
und Einzelstücke 2 Sgr. ultramarin u. 3 Sgr. orangebraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(6),19,20
**/*

20,—

709 2 Gr. ultramarin mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefvorderseite mit schwarzem Nummernstempel “28" als Entwerter und blauem K2
”KÖNIGSLUTTER 5.6.1866" (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 60,—

710 2 Gr. blau, allseits Scherentrennung, als EF auf Faltbrief, mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 13 AUG. 1866" nach Hamburg,
rücks. rotes Lacksiegel u. Ankunftsstempel, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 45,—

711 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem
Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

712P 3 Pfg lebhaftgrün mit weißer Gummierung und allseitig gutem Durchstich auf Briefhülle mit blauem K2 HANNOVER 16.3., vorderseitig in der
Adresse mit heller Stelle, signiert Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y [ 50,—

Bremen
713FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau tadellos gestempelt und allseits breitrandig geschnitten, mit Teilen des Fabrikwasserzeichens, Fotoattest

Bühler, Mi. ca. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1xW # 600,—

Hamburg Ganzsachen
714P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere

Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!. . . . . . .
AIa [ 350,—

Hamburg
715P 1/2 S schwarz, breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, bis auf eine geglättete Bugspur in einwandfreier Erhaltung, entsprechendes Fo-

toattest Jakubek BPP der den hervorragenden Randverlauf betont, schönes Stück dieser Marke! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 180,—

716FP 1/2 Schilling schwarz tadellos gestempelt, allseits breitrandig, gepr. Löhden BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
717 1 1/4 S. dunkelviolett, vollrandiger Prachtwert mit klarem “2", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2f # 30,—
718 7 Schillinge orange, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Engel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # Gebot
719FP 9 Schilling orangegelb tadellos gestempelt, allseits breitrandig Luxus, gepr. Bartels und Jakubek BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . 7 # 800,—
720FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1

HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a  ([) 400,—

721P 4 S gelbgrün gezähnt als Einzelfrankatur auf Briefhülle aus HAMBURG 11.1.(66) mit L1 FRANCO nach Coeln, Marke mit Stockpunkt und kleiner
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

722FP 9 Schilling gelb tadellos gestempelt mit dekorativem blauem Zweikreisstempel “Hamburg” in vollkommen einwandfreier Erhaltung,
Fotoattest Gertraud Lange: “Vollständige Zähnung an allen Seiten und in feiner, farbfrischer und einwandfreier Erhaltung.” Mi.
2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 1000,—

723 1931, MOPHILA-Gedenkblock, kleine Eckbugspur, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Hamburg Vorphila und Stempel
724FP EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
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600,—

725FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

726 HAMBURG 2/3 (1848) - K1, Feuser 1351-5 (ARGE Nr.8), Hannoversches Postamt, klar auf Nachnahmesendung (Postvorschuß) über “Inser-
ationsgebühren der Hamburgischen Abend-Zeitung” nach Göttingen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Hannover
727P 1 Gr. schwarz, breitrandig geschnitten mit linkem Rand, tadellos gestempeltes Kabinettstück mit komplettem blauem K1 CELLE, schönes Stück! . 2 # Gebot
728FP POSTBETRUGS-BRIEF, 1 Ggr. a. graugrün, vollrandige und einwandfreie, zuvor schon in “ELDAGSEN” entwertete Marke nochmals als

Frankatur auf Faltbriefhülle verwendet, vom Postbeamten geschickt mit seltenem blauen K2 “BARENBURG 24/7" überstempelt und
von dort nach Suhlingen gesendet, so daß es sich hier offensichtlich um einen Postbetrug mit einer bereits gebraucht gewesenen
Marke handelt. Postbetrugsbriefe zur Zeit der Altdeutschen Staaten sind von großer Seltenheit! Fotoattest Berger BPP. . . . . . . . . .

2a [ 1000,—

729P 1/15 Th schwarz auf lebhaftgrautürkis, voll-bis breitrandiges Kabinett-Stück mit blauem K1 EINBECK 15.5.(53) auf komplettem Faltbrief
(gedruckte Rechnung) nach Schlüsselburg, sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 100,—

730FP 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
731P 3 Pfg mattlilarosa, unten rechts minimal angeschnitten, sonst allseits voll- bis breitrandig mit rechtem Rand und RZ “7" auf Pracht-Briefstück mit

klarem Ra3 ”HANNOVER 3 Apr...", optisch ansprechendes Stück, ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aRZ7 ] 100,—

732P 1/10 Th mit oranggelben Netzwerkaufdruck, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück mit blauem K2-Teilabschlag HARBURG (200,-). . . . . . . . . 7a ] 60,—
733FP 3 Pfge lilakarmin, Netzwerk schwarz, vom unteren Bogenrand stammendes waager. Paar, unten Bordürenansatz erkennbar, mit herrlich klarem

und geradeaufsitzendem blauen K2 “HOHENEGGELSEN” auf Briefstück. Die linke Marke ist links angeschnitten, die rechte Marke ist einwandfrei,
Fotobefund Berger BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) ] 180,—

734FP 3 Pf. karmin, Netzunterdruck grau, tadellos gestempelt und allseits breitrandig Luxus, gepr. Drahn, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 160,—
735P 3 Pfg Netzwerk grau, farbfrisches und allseits breitrandiges Exemplar mit sauberem blauen K2 von “HOHENEGGELSEN”, etwas hannoverhell, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 70,—

736 1/10 Th. Netzwerk orangegelb, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “HARBURG”, tiefst gepr. Berger BPP, Mi. 70.- 12 # 20,—
737 1 Gr. rosa, allseits vollrandig mit Teil des Unterrand, als EF auf Faltbrief und mit blauem K2 “NORDEN” in den nicht ganz 3 Km entfernten Nachbar-

ort Lütetsburg. Der Postweg hierfür führte über das weiter entfernte “HAGE” (Durchgangsstempel), interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 30,—

738 1 Gr. rotkarmin, farbfrisches und vollrandiges Exemplar, als portorichtige EF auf Brief, mit herrlich klarem und zentrisch aufgesetztem blauen K2
“BREMEN 21/6 (1859)” nach Nienburg, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 35,—

739 1 Gr. weinrot, trockener Druck, links oberes Eckrandstück mit Reihenzahl “1" und blauem K2 ”LEER" auf kleinem Briefstück, unten minimal be-
rührt, ansonst gute Erhaltung. Eckrandstücke der weinroten Auflage sind selten, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dIRZ1 ] 35,—

740 2 Gr. blau, links angeschnittenes Exemplar als EF auf Rechnungsbrief, mit blauem K1 “BREMEN 29.6.(1864)” nach Braunschweig, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 30,—

741P 3 Gr. gelborange, oben vollrandig, sonst allseits breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand und RZ “5" sowie blauem Ra3 HANNOVER 19. Sept.
als Entwerter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16aRZ5 # 40,—

742 1/2 Groschen Posthorn im waagerechten Paar auf Brief aus Melle nach Gadophorst, Rand unten angeschnitten, rechte obere Marke stockig, An-
schrift leicht nachgezogen, trotz der Beanstandungen ein sehr interessanter Beleg.Mi.1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 110,—

743P Posthorn 1/2 Groschen einwandfrei gestempelt, vollrandig, mit Befund der British Philatelic Ass. vom 4.7.1936, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 60,—
744P 3 Gr. mittelbraun, voll-bis breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und RZ “3" auf Briefstück mit blauem K2 HARBURG 18.8. . . . . . . . . 19aRZ3 ] 40,—
745P 3 Pfg dunkelolivgrün mit rosa Gummierung und rechtem Rand mit RZ “10" auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 HAMBURG 5.6.. . . . . . . . . 21xRZ10 ] 60,—
746P 3 Pfg dunkelolivgrün, weiße Gummierung, Pachtstück mit blauem K2 “OSNABRUECK 7/4 (1865)” als EF auf Ortsbrief, vollständiger Inhalt! Brief-

papier oben kleiner Spalt, ansonst gute Gesamterhaltung.Ortsbriefe aus anderen Städten als Hannover sind sehr selten und mit vollständigem In-
halt von besonderen Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y [ 200,—

747P 1864, 3 Pfg lebhaftgrün durchstochen auf weißem Papier, 3x rückseitig auf mehrseitigen Bericht als schwere Drucksache ohne Schleife aus LEER
15.3., 2 Marken mit starken Mängeln (vermutlich vor dem Aufkleben), ungewöhnliche Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(4) [ 80,—
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748P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, als portorichtige EF auf Inlandsbegleitbrief zu einer Postanweisung, mit blauem K2 “SOLTAU 7.11.(1865)” als Aufgabe-
stempel über Braunschweig nach Goslar. Die Aufgabe von Postanweisungen im Königreich Hannover war ab dem 16.6.1865 möglich. Ein inter-
essanter Beleg mit vollständigem Inhalt, geschrieben im kleinen Heideort “BISPINGEN 31.10.1865", Fotobefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . .

23y [ 150,—

749 2 Gr. lebhaftlilaultramarin, weiße Gummierung, Prachtstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 “CELLE 15.6.(1865)” nach Lüchow . . . . . 24y [ 45,—

Hannover Vorphila
750P “EMDEN 1804", vollständiger Faltbrief aus der Zeit der französischen Besatzung (Napoleon) nach Blomberg, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . [ 80,—
751FP 1805, roter L2 “BAU Gl. PORTE PAYE ARM.D’HANOVRE”, recht klarer Abschlag auf komplettem frz. Vordruckbrief aus Hauptquartier

mit L1 “P.P.P.P.” nach Briancon, Randspuren, sonst feines Stück mit diesem seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

752FP 1806 (ca.), roter L2 “B.AU G.AL. ARM. D’HANOVRE”, recht klar auf Umschlag mit Taxierung nach Frankreich, rückseitig mit praktisch komplettem
Lacksiegel “GENERAL DE BRIGADE”, Spuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

753 “NEUENHAUS” - L1, Feuser 2402-5, klar auf Auslandsbrief, nebst rotem Transit-L1 “L.P.B.4.R.”, für den Postweg über Hamburg und Niederlande,
nach Bordeaux/Frankreich, vollst. Inhalt aus 1839, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Hannover Ortsstempel
754FP “EMDEN 9.7"., roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
755 “HESEL” - blauer K2, auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/30 Thaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
756 “LEER” - kleiner blauer Grotesk-K2 mit Sternen, ideal zentrisch auf 1 Gr. weinrot, kleine Mängel, gepr. Berger BPP, Mi. 110.- + Stempelbewertung 14dI # 20,—
757 “LEER” - schwarzer K2, klar auf 1 Ggr. a. graugrün u. blauer K2 “LEER” klar auf 1 Ggr. a. olivgrau mit Unterrand auf Briefstück, Kabinett. . . . . 2a(2) #/] 20,—
758P “OSNABRUECK” - seltener Versuchs-Rahmenstempel mit schmalen Groteskbuchstaben, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . 14a ] 70,—
759 “OSNABRüCK” - schwarzer K1, auf Kabinettbriefstück 1 Ggr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
760P “SULINGEN” - blauer L1, diagonal als VORAUSENTWERTUNG auf dreiseitig vollrandiger, rechts an Randlinie geschnittener 1 Gr., als EF auf Falt-

brief und nebst blauem K2 “SUHLINGEN” nach Verden (Ankstpl), schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 100,—

Hannover Nachverwendungen
761P “BADBERGEN 2/12" - blauer K2, klar auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. über Bersenbrück nach Ankum, leichter Diagonalbug, ansonst gute Er-

haltung, Henke Stempelbewertung DM 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U26A [ 40,—

762FP “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN” - blauer K2, fast zentrisch auf Preussen 2 Sgr., lt. Fotobefund Flemming BPP kleiner Durchstichmangel, ansonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.17a # 40,—

763 “ILFELD 14/10 1867" - blauer K2, auf Dienst-Ortsbrief, in dieser Versendungsform zur Preussenzeit nicht häufig, vollständiger Inhalt, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

764 “MANDELSLOH 25.7.” - K2, klar auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 15,—

Helgoland
765FP 1/2 S bläulichgrün/rötlichkarmin mit Kopftype II, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, obere Rahmenlinie ist stark farbübersättig, Fotobe-

fund Schulz BPP (450,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II  (*) 180,—

766P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
767P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin, ungebrauchtes Kabinett-Stück mit Fotobefund Schulz BPP: “...in guter Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 110,—
768FP 1/2 S bläulichgrün/dunkelkarmin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, jeder Wert signiert Lemberger BPP - recht seltene Einheit! (800,—) . . 6g(4)  * 280,—
769 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert mit Fotobefund Schulz BPP: “...in

fehlerfreier Erhaltung!” (200,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6h  ** 80,—

770FP 1/4 S grün/rot gezähnt, sauber gezähntes Kabinettstück mit klarem L1 “(H)ELGOLA(ND) als Entwerter, mehrfach signiert (u.a.
doppelt Pfenninger) mit Fotoattest August Koch, sehr ansprechendes Exemplar dieses seltenen Fehldruckes! (4500,-) . . . . . . . . . .

8F # 1500,—

771 2 1/2 P/20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün in komplettem 10er-Bogen, im Rand mit Einschränkung und 5 Marken mit minimalen Haftstellen,
die anderen 5 in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung, entsprechender Kurzbefund C. Brettl BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .

18h(10)  **/* 65,—

Lübeck
772FP 1/2 Schilling dunkelviolettgrau ungebraucht mit vollem Originalgummi! Im Schnitt links und unten ganz minimal die Randlinie

berührt, sonst tadellos. Fotobefund Brettl. Mit Originalgummi außerordentlich seltene Marke! Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 500,—

773FP 4 S dunkelgrün, allseits vollrandig und farbfrisch auf innen nicht ganz kompletter Briefhülle mit 5-Strichstempel als Entwertung und K2 LÜBBECK
15.10. nach Rollenhagen, rückseitig mit Bahnpoststempel, Randspuren, ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 300,—

774 1/2 Sch. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Exemplar mit blauem L2 von “LüBECK BAHNHOF”, minimale Eckbugspur, Mi. 90.- + Stempelbewer-
tung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 30,—

775FP 1 Sch. dunkelrötlichorange, allseits vollständiger Durchstich, zusammen mit allseits vollrandiger 1 1/4 Sch. dunkelbraun auf kpl.
Rechnung für Anzeige “Holzverkauf” der Expedition der Eisenbahn-Zeitung, mit klarem K2 “LUEBECK 5/11 F.P.A.” des Fahrpostamts
nach Ratzeburg, sign. Ernst Stock. Ein schöner und seltener Beleg in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A,13b [ 1500,—

776FP 2 1/2 S. ultramarin mit Unterrand und Reihenzähler 2 tadellos postfrisch Luxus,Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11RZ  ** 250,—
777 4 Sch. mittelolivbraun, Bedarfsstück mit allseits vollständigem Durchstich und blauem L2 von “LüBECK BAHNHOF”, etwas Tintenspiegel durch-

scheinend und links oben ein Einriss, Mi. 130..- + Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A # 30,—

778P 1 1/4 S lebhaftsiena im waagerechten Paar auf Prachtbriefhülle mit K2 LUEBECK 13.11. nach Ratzeburg, Marken leider mit waagerechter Bug-
spur oben, optisch noch ansprechend und auf Paare sind auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(2) [ 80,—

Mecklenburg
779 3 S dunkelchromgelb, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit K2 HAMBURG 14.11. (65,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
780P 5 S blau, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit K2 ROSTOCK (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 120,—
781P 2 S dunkelmagenta auf Prachtbriefstück mit K2 ROSTOCK, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 80,—

Mecklenburg-Schwerin
782FP 4/4 S lebhaftrot geschnitten im allseits breitrandig geschnittenem Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K2 “SCHWERIN 30.10., signiert Drahn -

sehr ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 200,—

783 2 S dunkelgrau, Prachtstück mit Neugummi, signiert, Katalogwert für ohne Gummi 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  (*) 27,—
784 “LÜBZ” - blauer u. schwarzer K2, auf zwei Posteinlieferungsscheinen nach Schwerin, einer Eckmangel u. Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mecklenburg-Strelitz
785P 2 Sgr. dunkelgrauultramarin tadellos gestempelt mit Ortsstempel und zusätzlich kleiner Blaustrich,Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 200,—
786P 3 Silbergr. braun tadellos postfrisch mit linken Bogenrand (dieser Falz) mit Reihenzähler 5,Mi. ca. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6RZ  */** 80,—

NDP Ganzsachen
787P 1 Gr. Ganzsachenausschnitt (knapp geschnitten) auf Pracht-Briefhülle mit Ra2 “GR:GOTTERN 22.7.” nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . GAA5 [ 120,—

Norddeutscher Postbezirk
788P 2 Gr. durchstochen, 2x auf Auslandsbrief mit K2 “LEIPZIG 26.5.68" nach Odessa, Russland, Ak.-Stempel vorderseitig, leichte Spuren. . . . . . . 5(2) [ 60,—
789P 5 Gr. durchstochen im senkrechten Paar und 2 Gr. im waagerechten Paar auf Wert-Paketbegleitbrief (Viertelbogen mit Lacksiegel) aus BONN

29.11.68 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Faltspur und obere 5 Gr. Wert mit Knitterspuren, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2),5(2) [ 40,—

790P 5 Gr. und 2x 2 Gr. durchstochen rückseitig auf Paketbegleit-Halbbogen (innen gedruckt und Lacksiegel) mit blauem Ra3 “BERLIN.POST.EXP. 11.
ANHALT-BAHNH. 30.1.68 nach Frankfurt, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,5(2) [ 40,—
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748P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, als portorichtige EF auf Inlandsbegleitbrief zu einer Postanweisung, mit blauem K2 “SOLTAU 7.11.(1865)” als Aufgabe-
stempel über Braunschweig nach Goslar. Die Aufgabe von Postanweisungen im Königreich Hannover war ab dem 16.6.1865 möglich. Ein inter-
essanter Beleg mit vollständigem Inhalt, geschrieben im kleinen Heideort “BISPINGEN 31.10.1865", Fotobefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . .

23y [ 150,—

749 2 Gr. lebhaftlilaultramarin, weiße Gummierung, Prachtstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 “CELLE 15.6.(1865)” nach Lüchow . . . . . 24y [ 45,—

Hannover Vorphila
750P “EMDEN 1804", vollständiger Faltbrief aus der Zeit der französischen Besatzung (Napoleon) nach Blomberg, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . [ 80,—
751FP 1805, roter L2 “BAU Gl. PORTE PAYE ARM.D’HANOVRE”, recht klarer Abschlag auf komplettem frz. Vordruckbrief aus Hauptquartier

mit L1 “P.P.P.P.” nach Briancon, Randspuren, sonst feines Stück mit diesem seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

752FP 1806 (ca.), roter L2 “B.AU G.AL. ARM. D’HANOVRE”, recht klar auf Umschlag mit Taxierung nach Frankreich, rückseitig mit praktisch komplettem
Lacksiegel “GENERAL DE BRIGADE”, Spuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

753 “NEUENHAUS” - L1, Feuser 2402-5, klar auf Auslandsbrief, nebst rotem Transit-L1 “L.P.B.4.R.”, für den Postweg über Hamburg und Niederlande,
nach Bordeaux/Frankreich, vollst. Inhalt aus 1839, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Hannover Ortsstempel
754FP “EMDEN 9.7"., roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
755 “HESEL” - blauer K2, auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/30 Thaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
756 “LEER” - kleiner blauer Grotesk-K2 mit Sternen, ideal zentrisch auf 1 Gr. weinrot, kleine Mängel, gepr. Berger BPP, Mi. 110.- + Stempelbewertung 14dI # 20,—
757 “LEER” - schwarzer K2, klar auf 1 Ggr. a. graugrün u. blauer K2 “LEER” klar auf 1 Ggr. a. olivgrau mit Unterrand auf Briefstück, Kabinett. . . . . 2a(2) #/] 20,—
758P “OSNABRUECK” - seltener Versuchs-Rahmenstempel mit schmalen Groteskbuchstaben, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . 14a ] 70,—
759 “OSNABRüCK” - schwarzer K1, auf Kabinettbriefstück 1 Ggr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
760P “SULINGEN” - blauer L1, diagonal als VORAUSENTWERTUNG auf dreiseitig vollrandiger, rechts an Randlinie geschnittener 1 Gr., als EF auf Falt-

brief und nebst blauem K2 “SUHLINGEN” nach Verden (Ankstpl), schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 100,—

Hannover Nachverwendungen
761P “BADBERGEN 2/12" - blauer K2, klar auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. über Bersenbrück nach Ankum, leichter Diagonalbug, ansonst gute Er-

haltung, Henke Stempelbewertung DM 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U26A [ 40,—

762FP “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN” - blauer K2, fast zentrisch auf Preussen 2 Sgr., lt. Fotobefund Flemming BPP kleiner Durchstichmangel, ansonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.17a # 40,—

763 “ILFELD 14/10 1867" - blauer K2, auf Dienst-Ortsbrief, in dieser Versendungsform zur Preussenzeit nicht häufig, vollständiger Inhalt, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

764 “MANDELSLOH 25.7.” - K2, klar auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 15,—

Helgoland
765FP 1/2 S bläulichgrün/rötlichkarmin mit Kopftype II, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, obere Rahmenlinie ist stark farbübersättig, Fotobe-

fund Schulz BPP (450,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II  (*) 180,—

766P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
767P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin, ungebrauchtes Kabinett-Stück mit Fotobefund Schulz BPP: “...in guter Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa  * 110,—
768FP 1/2 S bläulichgrün/dunkelkarmin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, jeder Wert signiert Lemberger BPP - recht seltene Einheit! (800,—) . . 6g(4)  * 280,—
769 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert mit Fotobefund Schulz BPP: “...in

fehlerfreier Erhaltung!” (200,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6h  ** 80,—

770FP 1/4 S grün/rot gezähnt, sauber gezähntes Kabinettstück mit klarem L1 “(H)ELGOLA(ND) als Entwerter, mehrfach signiert (u.a.
doppelt Pfenninger) mit Fotoattest August Koch, sehr ansprechendes Exemplar dieses seltenen Fehldruckes! (4500,-) . . . . . . . . . .

8F # 1500,—

771 2 1/2 P/20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün in komplettem 10er-Bogen, im Rand mit Einschränkung und 5 Marken mit minimalen Haftstellen,
die anderen 5 in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung, entsprechender Kurzbefund C. Brettl BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .

18h(10)  **/* 65,—

Lübeck
772FP 1/2 Schilling dunkelviolettgrau ungebraucht mit vollem Originalgummi! Im Schnitt links und unten ganz minimal die Randlinie

berührt, sonst tadellos. Fotobefund Brettl. Mit Originalgummi außerordentlich seltene Marke! Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 500,—

773FP 4 S dunkelgrün, allseits vollrandig und farbfrisch auf innen nicht ganz kompletter Briefhülle mit 5-Strichstempel als Entwertung und K2 LÜBBECK
15.10. nach Rollenhagen, rückseitig mit Bahnpoststempel, Randspuren, ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 300,—

774 1/2 Sch. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Exemplar mit blauem L2 von “LüBECK BAHNHOF”, minimale Eckbugspur, Mi. 90.- + Stempelbewer-
tung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 30,—

775FP 1 Sch. dunkelrötlichorange, allseits vollständiger Durchstich, zusammen mit allseits vollrandiger 1 1/4 Sch. dunkelbraun auf kpl.
Rechnung für Anzeige “Holzverkauf” der Expedition der Eisenbahn-Zeitung, mit klarem K2 “LUEBECK 5/11 F.P.A.” des Fahrpostamts
nach Ratzeburg, sign. Ernst Stock. Ein schöner und seltener Beleg in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A,13b [ 1500,—

776FP 2 1/2 S. ultramarin mit Unterrand und Reihenzähler 2 tadellos postfrisch Luxus,Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11RZ  ** 250,—
777 4 Sch. mittelolivbraun, Bedarfsstück mit allseits vollständigem Durchstich und blauem L2 von “LüBECK BAHNHOF”, etwas Tintenspiegel durch-

scheinend und links oben ein Einriss, Mi. 130..- + Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A # 30,—

778P 1 1/4 S lebhaftsiena im waagerechten Paar auf Prachtbriefhülle mit K2 LUEBECK 13.11. nach Ratzeburg, Marken leider mit waagerechter Bug-
spur oben, optisch noch ansprechend und auf Paare sind auf Brief selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(2) [ 80,—

Mecklenburg
779 3 S dunkelchromgelb, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit K2 HAMBURG 14.11. (65,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
780P 5 S blau, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit K2 ROSTOCK (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 120,—
781P 2 S dunkelmagenta auf Prachtbriefstück mit K2 ROSTOCK, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 80,—

Mecklenburg-Schwerin
782FP 4/4 S lebhaftrot geschnitten im allseits breitrandig geschnittenem Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K2 “SCHWERIN 30.10., signiert Drahn -

sehr ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 200,—

783 2 S dunkelgrau, Prachtstück mit Neugummi, signiert, Katalogwert für ohne Gummi 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  (*) 27,—
784 “LÜBZ” - blauer u. schwarzer K2, auf zwei Posteinlieferungsscheinen nach Schwerin, einer Eckmangel u. Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mecklenburg-Strelitz
785P 2 Sgr. dunkelgrauultramarin tadellos gestempelt mit Ortsstempel und zusätzlich kleiner Blaustrich,Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 200,—
786P 3 Silbergr. braun tadellos postfrisch mit linken Bogenrand (dieser Falz) mit Reihenzähler 5,Mi. ca. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6RZ  */** 80,—

NDP Ganzsachen
787P 1 Gr. Ganzsachenausschnitt (knapp geschnitten) auf Pracht-Briefhülle mit Ra2 “GR:GOTTERN 22.7.” nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . GAA5 [ 120,—

Norddeutscher Postbezirk
788P 2 Gr. durchstochen, 2x auf Auslandsbrief mit K2 “LEIPZIG 26.5.68" nach Odessa, Russland, Ak.-Stempel vorderseitig, leichte Spuren. . . . . . . 5(2) [ 60,—
789P 5 Gr. durchstochen im senkrechten Paar und 2 Gr. im waagerechten Paar auf Wert-Paketbegleitbrief (Viertelbogen mit Lacksiegel) aus BONN

29.11.68 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, Faltspur und obere 5 Gr. Wert mit Knitterspuren, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(2),5(2) [ 40,—

790P 5 Gr. und 2x 2 Gr. durchstochen rückseitig auf Paketbegleit-Halbbogen (innen gedruckt und Lacksiegel) mit blauem Ra3 “BERLIN.POST.EXP. 11.
ANHALT-BAHNH. 30.1.68 nach Frankfurt, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,5(2) [ 40,—
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791FP 18 Kr. durchstochen im senkrechten Paar auf Auslandsbrief aus DARMSTADT 3.2(70) nach England mit allen Stempeln, Umschlag dreiseitig ge-
öffnet und Marken mit Spuren, signiert Mehlmann BPP, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2) [ 150,—

792P 18 Kr. durchstochen im ungebrauchten Pracht-Viererblock, farbfrisch mit gutem Durchstich, Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 120,—
793P 1/3 Gr. gezähnt als Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief mit K2 HANNOVER 16.12.(69) in schwarz, signiert Mehlmann BPP, Pracht. . . . . . 14 [ 60,—
794P 1 Gr. gezähnt hellrosa im waagerechten Paar auf Einschreiben-Ortsbriefhülle aus BELRIN P.E.29 30.4.70, Ak.-Stempel, etwas fleckig rechts ne-

ben dem Paar, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 100,—

795 7 Kr. gezähnt, 2x auf Einschreiben-Pracht-Briefhülle mit K1 MAINZ 20.1.71 und Ra1 “Recomanndiert” nach Frankfurt, 1 Wert mit Eckzahnbug,
sonst feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 30,—

796FP 10 Gr. Innendienstmarke mit fast perfekter Zähnung auf Kabinett-Briefstück mit hsl. Entwertung “Mülheim Ruhr 2/9" - dekorativ! Früher notierte
der Michel auf Briefstück 100 % Aufschlag, was auch nachvollziehbar ist, denn nur auf BS bewahren diese empfindlichen Marken ihre Frische
(500,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 180,—

797FP 30 Groschen Ziffer tadellos postfrisch und hervorragend gezähnt! Mi. 550,— für Stücke mit Zahnfehlern!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 250,—

Dienstmarken NDP
798 2 Gr. Dienstmarke auf Prachtbrief mit K1 STADE 24.3.71 nach Neuhaus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ Gebot
799P 1 Kr. Dienstmarke mit kurzem Zahn auf Pracht-Briefstück mit leichter Randklebung rechts und K1 SIGMARINGEN 28.8.70 (320,-) . . . . . . . . . 6 ] 80,—

NDP Stempel
800 ESENS 23. APR., schwarzer Ra2 klar auf Auslandsbriefhülle mit 2x 1 Gr. durchstochen und L1 “FRANCO” nach Amsterdam, Pracht.. . . . . . . . 4(2) [ 30,—
801P GODDELAU 21.6.70, K1 klar auf Brief Frei laut Avers 5, feiner Prachtbrief mit Stempel der neu eröffneten Postexpedition! . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
802P HAMBURG I.A. 17.1.70, klar auf sog. 100er-Ortsbrief mit L1 “STADTFR.”, links kleiner Einriss, sonst Pracht mit Fotoattest Mehlmann BPP, aus der

NDP-Zeit nur wenige Belege bekannt -selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

803P ISERLOHN F. N1 11.1.68 - lilaroter Franco-K1, auf Auslandsbrief über badische Bahnpost “HEIDELBERG-BASEL” nach Bern/Schweiz, vollständi-
ger Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Elsaß-Lothringen
804 1888, Stempelmarke “Elsass-Lothringen 1,60 Mark”, je mit Punktnummernstempel “37" auf zwei Verträgen aus 1888, interessant! . . . . . . . [ 40,—

Oldenburg Ganzsachen
805P 2 Gr. rosa, GS-Umschlag Ausgabe 1861, Wertstempel links, mit blauem K2 “OLDENBURG” nach NORDERNEY (rücks. blauer Ra2), interessante

Destination! Rückseitig kleine Öffnungsmängel und Schürfungen, Mi. 300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A [ 75,—

806 1 Gr. rosa, GS-Umschlag Ausgabe 1862, kurze Gummierung, mit blauem Ra2 “JEVER” nach Donnerschwee bei Oldenburg, rücks. zwei blaue K2
von Oldenburg mit versch. Stundenangaben, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 20,—

807 1/2, 1, 2 u. 3 Gr. GS-Umschläge, Ausgabe 1863/64, lange Gummierung, ungebraucht, das 3 Gr.-Kuvert kleine Spuren u. rücks. Anhaftungen, Mi.
165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9/12 [ 40,—

808P 3 Gr. gelbbraun, GS-Umschlag Ausgabe 1863, lange Gummierung, mit blauem Ra2 “RASTEDE” über Oldenburg nach Naumburg, rücks. kleiner
Oberklappenfehler, schönes rotes Lacksiegel, gute Gesamterhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 50,—

Oldenburg
809P 1/3 Sgr. a. grünlicholiv, echtes, aber restauriertes Exemplar, ergänzte Ränder u. Stempelteile, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
810P 1/3 Sgr. a. grünlicholiv, mit geradeaufsitzendem blauen Ra2 “OLDENBURG”, allseits an Randlinie geschnitten, mittig etwas hell, gepr. W. Engel, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

811 1/30 Th. a. blau, Type III, farbfrisches u. allseits breitrd. Kabinettstück als EF auf Faltbrief,mit blauem Ra2 “VAREL” nach Wittmund (Königr. Hanno-
ver), zwei senkr. Faltspuren ausserhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III [ 30,—

812P 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
813P 1/15 Th. a. rosa, Type II, allseits vollrd. Kabinettstück, mit übergehendem schwarzen L1 “FRANCO” nebst Ra2 “OLDENBURG” auf Faltbrief über

Bremen nach Lübbecke bei Minden, vollständiger Inhalt, gute Gesamterhaltung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 180,—

814P 1/20 Th schwarz auf hellgelb, allseits vollrandig mit L1 FRANCO auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 40,—
815P 1/10 Th. a. hellgelb, farbfrisches, allseits vollrd. Prachtstück, mit übergehendem blauen L1 “FRANCO” nebst Ra2 “OLDENBURG 15/5 (1855)” als

EF auf Briefkuvert, über Hamburger Stadtpostamt und Dänisches Postamt in Hamburg nach Eutin (Lauenburg, Schleswig-Holstein), Kuvert unten
waager. Faltspur, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 80,—

816FP 1/3 Gr. a. grünlicholiv, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrischem blauen Ra2 “BERNE”, am rechten Rand
eine kleine ausgebesserte Stelle, ansonst gute Erhaltung. Eine seltene Marke, welche in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Pfenninger,
Fotobefund Berger BPP, Mi. 3.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 700,—

817 1 Gr. a. blau, sehr breitrandiges Luxusstück als EF auf Faltbrief, mit blauem Ra2 “VAREL” nach Oldenburg, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . 6a [ 50,—
818P 1 Gr. a. blau, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler III “rechte Randlinie unten durch Fremdkörper unterbrochen”und zentrisch klarem blauen

Ra2 “VAREL”, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aIII # 80,—

819P 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, bildseitig attraktives Exemplar mit zentrischem, nicht hufigem blauen Ra2 von “STEINHAUSEN”, dünne Stellen, gepr. W.
Engel, Mi. 750.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 60,—

820P 2 Gr. a. rosa, oben rechts bis knapp an Randlinie, ansonst voll- bis dreiseitig breitrandig geschnittenes Exemplar mit blauem zart aufgesetzten Ra2
von “WILDESHAUSEN”. Oben Mitte minimaler Randspalt und winziger Nadelpunkt, gepr. Richter, Schlesinger, Thier, W. Engel mit Fotoattest, Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 80,—

821FP 3 Gr. a. gelb, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück als portorichtige EF auf Briefkuvert, mit blauem Ra2 “JEVER 11.
AUG.60" als Postvereinsbrief über Oldenburg und Hamburg nach Lübeck, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ex
Sammlung Boker (Zuschlag DM 4.000.-). Fotoattest Berger BPP (2008) ”Der Beleg ist echt (Adresse teils radiert), Marke einwandfrei
erhalten. Ein seltener Brief mit einer sehr breitrandig geschnittenen Marke." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 1250,—

822P 1/3 gelblichgrün, farbfrisches, bildseitig attraktives Exemplar mit klar und geradeaufsitzendem blauen Ra2 von “VAREL”, dünne Stellen, gepr. W.
Engel, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 60,—

823FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, gepr. Bühler, Mi. 2000,— 10b  * 500,—
824FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits vollrandig geschnitten, Fotobefund Berger: “einwandfreie Erhaltung.” Mi.

1000,— (für ohne Gummi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b  (*) 300,—

825P 1/2 Gr. braunorange, farbfrisches, allseits vollrandig wirkendes, mit sauberem K2 von Oldenburg gestempeltes Exemplar, zwei Ränder angesetzt,
gepr. Berger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

826P 1/2 Gr. dunkelbraun, vollrandiger Wert mit klarem Ra2 VAREL auf Prachtbriefstück, Altsignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 200,—
827P 1 Gr. trübblau, allseits hervorragend vollrandiges Kabinettstück mit klarem blauen Ra2 von “APEN”, gepr. Köhler, Müller-Mark, Richter, W. Engel

mit Fotoattest, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b # 100,—

828P 2 Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits breitrandig Luxus, Fotokurzbefund M. Brettl BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . 13 # 180,—
829P Zwei Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
830P 2 Gr. Staatswappen rot mit blauem Ra2 JEVER 8.9. ohne Jahreszahl auf Brief nach Gravenhorst, neues Attest Berger BPP “Der Brief stammt aus

der Korrespondenz Privavesi, Gravenhorst. Gravenhorst hatte kein Postamt. Es ist mir nicht bekannt, welchem Zustellpostamt Gravenhorst zuge-
teilt war. Die Entfernung Jever-Gravenhorst liegt knapp unter 20 Meilen. Je nach Zustellpostamt ist eine Entfernung auch knapp über 20 Meilen
denkbar. Das Porto kann daher zwei oder drei Groschen betragen. Erhaltung: Die Anschrift auf dem Brief wurde durch Überschreiben unkenntlich
gemacht. Der Beleg ist echt, Marke einwandfrei erhalten.” (2200 +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 225,—

831 2 Gr. rot u. 3 Gr. gelb, zwei kunstvoll restaurierte Exemplare, bildseitig je gute Präsentation mit blauem Ra2 von “VAREL”, Mi. 1.100.- . . . . . . . 13/14 # 80,—

18

Oldenburg

832 3 Gr. Staatswappen graugelb und mit blauem Ra2 JEVER 8.9. ohne Jahreszahl auf Brief nach Gravenhorst, neues Attest Berger BPP “Der Brief
stammt aus der Korrespondenz Privavesi, Gravenhorst. Gravenhorst hatte kein Postamt. Es ist mir nicht bekannt, welchem Zustellpostamt Gra-
venhorst zugeteilt war. Die Entfernung Jever-Gravenhorst liegt knapp unter 20 Meilen. Je nach Zustellpostamt ist eine Entfernung auch knapp
über 20 Meilen denkbar. Das Porto kann daher zwei oder drei Groschen betragen. Erhaltung: Die Marke war über den Rand geklebt, daher rechts
Bugspur. Die Anschrift auf dem Brief wurde durch Überschreiben unkenntlich gemacht.Der Beleg ist echt.” (2200 +) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 150,—

833P 1/2 Gr. orange, enorm farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem, sauberen Durchstich und K2 “OLDENBURG 6/5 (1867)” als EF auf
Ortsbrief, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Aa [ 100,—

834 1 Gr. karmin, weiter Durchstich, Prachtstück als EF auf Faltbrief, mit Ra2 “BREMEN 8/7 (1867)” nach Oldenburg, Brief vorders. mit Blaustift
“Stempel Bremen” beschriftet, Mi. 180.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B [ 45,—

835 3 Gr. lebhaftockerbraun, enger Durchstich, als EF auf Damenbriefkuvert (Empfängername gelöscht), mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg
u. Braunschweig nach Vechelde, kleiner Durchstichmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 30,—

Oldenburg Stempel
836P “ALHORN” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. Ausgabe 1861, über Oldenburg nach Apen, Spuren/Mängel, Mi. 70.- + Henke-Stempelbewer-

tung DM 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 60,—

837P “BRAKE” - blauer Ra1, zentrisch auf unten leicht berührter, ansonst breitrandiger und besonders farbfrischer sowie tieffarbiger 1/15 Th., als EF
auf Faltbriefhülle nach Oldenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 100,—

838 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf GS-Umschlag 1 Gr. Ausgabe 1861, über Grossenmeer (rücks. blauer Ra2) nach Oldenbrok, gute Erhaltung, Mi.
70.- + Henke-Stempelbewertung DM 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 40,—

839P “DAMME” - L1, in sehr seltener schwarzer Stempelfarbe klar diagonal auf 1/10 Th. in besserer Type II, als EF mit nochmals nebengesetztem L1
auf Faltbriefhülle nach Oldenburg, Marke kleine Mängel bzw. Ausbesserung. In der Literatur ist die schwarze Stempelfarbe,bei dieser Entwertung,
zur Markenzeit nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 150,—

840 “ECKWARDEN” - blauer L1, Teilabschlag auf allseits vollrandiger 1/30 Th., kleines Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 20,—
841P “NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bockhorn, zwei

Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

842P “NEUENBURG” - blauer Ra2, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Gr. Ausgabe 1862, über Oldenburg nach Tossenser Altendeich bei Tossens, gute Er-
haltung, Mi. 60.- + Henke-Stempelbewertung DM 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 60,—

843P “OVELGÖNNE”, klarer Abschlag des seltenen Ra2 auf 1/15 Th. auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
844 “OVERGÖNNE” - Ra1, auf Briefstück mit nur re. oben kurz an Randlinie, ansonst vollrd. geschnittener 1/30 Th. in besserer Type II, Mi. 120.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 25,—

845 “VAREL”, klarer blauer Ra2 auf 1/10 Th. in Prachterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 20,—
846P “WANGEROGE”, klarer Abschlag des seltenen L1 in Fremdverwendung auf 1 und 2 Sgr. Preußen auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
847 “WESTERSTEDE” - blauer Ra2, klar auf alles. aussergewöhnlich breitrd. 1 Gr. II.Ausgabe als EF auf Briefvorderseite nach Varel sowie auf 1 Gr.

III.Ausg. Durchstich B als EF auf Faltbrief nach Edewecht, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,17B [ 80,—

848 “ZWISCHENAHN” - blauer Ra2, klar auf 1/30 Th., im allseits breitrandigem Luxusschnitt als EF auf Faltbrief nach Neuenburg, zwei Seitenteile
fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 40,—

Oldenburg Nachverwendungen
849P ELLENSERDAMM 18/11 (1868) - K2, klar auf NDP 1 Gr., als EF auf Faltbrief nach Oldenburg, Spuren. Eine seltene Nachverwendung. Hen-

ke-Stempelbewertung DM 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 80,—

850 RASTEDE - Ra2, klar auf drei Faltbriefen DR 10 Pfge, gute Gesamterhaltung, späte Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33(3) [ 15,—

Preußen Vorphila
851FP 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

852P 1807 (ca.), roter L2 “No 17. ARM D’ALLEMAGNE” auf Faltbrief mit überwiegend gedrucktem Inhalt, Briefkopf “Schlettstadt, Le Capitaine de la
compagnie du 9. Regiment de Hussards”, innen als auch bei der Adresse wurde der Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

853 1833, TRIER 5/9 - klarer Nierenstempel auf Faltbriefhülle nach Rheims, Taxvermerk und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR FORBACH”,
rs. Ank., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

854 1836, Schreibschrift-L1 “Porto de Naumburg a/S” und Zweizeiler GOTHA / 26. Nov. 1836 a. Brief nach Salzmünde, rs. Durchgangsstempel Halle
und Ausgabestempel, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

855P BENNECKENSTEIN - L1, nebst L1 “FRANCO” auf vollständigen Faltbrief aus 1811 zur Zeit der französischen Besatzung (Napoleon), selten . . . [ 100,—
856 CHOLERAPOST 1831, Faltbrief mit Text aus BERLIN 20.10. mit K1 “SAN.S.” (Feuser Nr. 72) nach Münster, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . [ 200,—
857 DUSSELDORF - roter L1, Feuser 785-6, klar auf Brief in 1809 nebst rotem L1 “R.N.1" (Feuser 532) nach Frankreich, vollständiger Inhalt, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

858 FRIEDRICHSBRUCH - Fingerhut-K1,Feuser 1031-1, OPD Marienwerder, auf Faltbrief nach Konitz, Ankunftsstempel vorderseitig, gute Erhaltung . [ Gebot
859 MAGDEBURG 15/7 (1832) - K1, klar auf Brief nach Beaune/Frankreich,nebengesetzt ein roter Taxstempel “8" (für Doppelbriefe, in dieser Form im

Feuser-Katalog nicht gelistet) sowie schwarzer L1 ”C.P.R.3." und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR FORBACH”, vollständiger Inhalt,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

860 P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . . [ 25,—
861 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten,datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
862 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
863FP P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

864 R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
865FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-

eitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Preußen Ortsstempel
866 MAYWALDAU - seltener Ra2, OPD Liegnitz, auf 3 Sgr. GS-Umschlag im besseren großen Format nach Berlin, Kuvert unten waager. Faltspur . . U22B [ 25,—
867P “MÖNCH 25/8 67" - K1, OPD Bromberg, drei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 4 Pfg auf Briefstück, teils Scherentrennung, untere Marke

Bug. Seltene Entwertung der erst im Juli 1866 eröffneten Postexpedition 2.Klasse, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a(3) ] 120,—

868P “HOLTEN” - vorphilatelistischer K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar auf waager. Paar 6 Pfg Wappen, re. Marke oben Scherentrennung, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 70,—

869P “LIMBURG A.D. LENNE REG. BEZ. ARNSBERG 16.9.64" - Ra3, herrlich klar auf Luxusbriefstück 6 Pfg mittelbräunlichrot, gepr. Flemming BPP. 15b ] 40,—
870FP “VIETNITZ 23.2.65" - roter K2, klar und geradeaufsitzend sowie nochmals nebengesetzt auf großem Briefstück 2 Sgr. Wappen, waager. Bug aus-

gepresst, Fotobefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a ] 200,—

871P “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, mit Daten vom 4. bzw. 15.MRZ.1864 auf 2 u. 3 Sgr. Wappen, kleine Unebenheiten, je Fotobe-
fund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 70,—

Preußen Nummernstempel
872P “601" nebst Ra2 ”HEINSBERG 25.8.(1854)" u. L1 “FRANCO”, OPD Aachen, zentrisch klar auf allseits vollrd. 3 Sgr., als EF auf Auslandsbrief über

Oberhausen Bahnhof nach Amsterdam (Ankstpl). Ein wirkungsvoller Beleg und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 200,—

873FP “608" nebst Ra2 ”HERBERN 29/3 (1859)", OPD Münster, drei zentrisch klare Abschläge auf rechts etwas angeschnittenem, ansonst
vollrd. waager. Dreierstreifen 4 Pfg dunkelgrün, als portorichtige 1 Sgr.-Frankatur auf Mini-Faltbrief nach Münster (Ausgabestpl),
innen Absendervermerk aus Westerwinkel. Eine Stempel-Rarität aus der OPD Münster in Kombination mit seltener Frankatur! . . .

5b(3) [ 800,—
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791FP 18 Kr. durchstochen im senkrechten Paar auf Auslandsbrief aus DARMSTADT 3.2(70) nach England mit allen Stempeln, Umschlag dreiseitig ge-
öffnet und Marken mit Spuren, signiert Mehlmann BPP, ursprüngliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(2) [ 150,—

792P 18 Kr. durchstochen im ungebrauchten Pracht-Viererblock, farbfrisch mit gutem Durchstich, Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 120,—
793P 1/3 Gr. gezähnt als Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief mit K2 HANNOVER 16.12.(69) in schwarz, signiert Mehlmann BPP, Pracht. . . . . . 14 [ 60,—
794P 1 Gr. gezähnt hellrosa im waagerechten Paar auf Einschreiben-Ortsbriefhülle aus BELRIN P.E.29 30.4.70, Ak.-Stempel, etwas fleckig rechts ne-

ben dem Paar, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 100,—

795 7 Kr. gezähnt, 2x auf Einschreiben-Pracht-Briefhülle mit K1 MAINZ 20.1.71 und Ra1 “Recomanndiert” nach Frankfurt, 1 Wert mit Eckzahnbug,
sonst feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(2) [ 30,—

796FP 10 Gr. Innendienstmarke mit fast perfekter Zähnung auf Kabinett-Briefstück mit hsl. Entwertung “Mülheim Ruhr 2/9" - dekorativ! Früher notierte
der Michel auf Briefstück 100 % Aufschlag, was auch nachvollziehbar ist, denn nur auf BS bewahren diese empfindlichen Marken ihre Frische
(500,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 180,—

797FP 30 Groschen Ziffer tadellos postfrisch und hervorragend gezähnt! Mi. 550,— für Stücke mit Zahnfehlern!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 250,—

Dienstmarken NDP
798 2 Gr. Dienstmarke auf Prachtbrief mit K1 STADE 24.3.71 nach Neuhaus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ Gebot
799P 1 Kr. Dienstmarke mit kurzem Zahn auf Pracht-Briefstück mit leichter Randklebung rechts und K1 SIGMARINGEN 28.8.70 (320,-) . . . . . . . . . 6 ] 80,—

NDP Stempel
800 ESENS 23. APR., schwarzer Ra2 klar auf Auslandsbriefhülle mit 2x 1 Gr. durchstochen und L1 “FRANCO” nach Amsterdam, Pracht.. . . . . . . . 4(2) [ 30,—
801P GODDELAU 21.6.70, K1 klar auf Brief Frei laut Avers 5, feiner Prachtbrief mit Stempel der neu eröffneten Postexpedition! . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
802P HAMBURG I.A. 17.1.70, klar auf sog. 100er-Ortsbrief mit L1 “STADTFR.”, links kleiner Einriss, sonst Pracht mit Fotoattest Mehlmann BPP, aus der

NDP-Zeit nur wenige Belege bekannt -selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

803P ISERLOHN F. N1 11.1.68 - lilaroter Franco-K1, auf Auslandsbrief über badische Bahnpost “HEIDELBERG-BASEL” nach Bern/Schweiz, vollständi-
ger Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Elsaß-Lothringen
804 1888, Stempelmarke “Elsass-Lothringen 1,60 Mark”, je mit Punktnummernstempel “37" auf zwei Verträgen aus 1888, interessant! . . . . . . . [ 40,—

Oldenburg Ganzsachen
805P 2 Gr. rosa, GS-Umschlag Ausgabe 1861, Wertstempel links, mit blauem K2 “OLDENBURG” nach NORDERNEY (rücks. blauer Ra2), interessante

Destination! Rückseitig kleine Öffnungsmängel und Schürfungen, Mi. 300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A [ 75,—

806 1 Gr. rosa, GS-Umschlag Ausgabe 1862, kurze Gummierung, mit blauem Ra2 “JEVER” nach Donnerschwee bei Oldenburg, rücks. zwei blaue K2
von Oldenburg mit versch. Stundenangaben, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 20,—

807 1/2, 1, 2 u. 3 Gr. GS-Umschläge, Ausgabe 1863/64, lange Gummierung, ungebraucht, das 3 Gr.-Kuvert kleine Spuren u. rücks. Anhaftungen, Mi.
165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9/12 [ 40,—

808P 3 Gr. gelbbraun, GS-Umschlag Ausgabe 1863, lange Gummierung, mit blauem Ra2 “RASTEDE” über Oldenburg nach Naumburg, rücks. kleiner
Oberklappenfehler, schönes rotes Lacksiegel, gute Gesamterhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 50,—

Oldenburg
809P 1/3 Sgr. a. grünlicholiv, echtes, aber restauriertes Exemplar, ergänzte Ränder u. Stempelteile, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 60,—
810P 1/3 Sgr. a. grünlicholiv, mit geradeaufsitzendem blauen Ra2 “OLDENBURG”, allseits an Randlinie geschnitten, mittig etwas hell, gepr. W. Engel, Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

811 1/30 Th. a. blau, Type III, farbfrisches u. allseits breitrd. Kabinettstück als EF auf Faltbrief,mit blauem Ra2 “VAREL” nach Wittmund (Königr. Hanno-
ver), zwei senkr. Faltspuren ausserhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III [ 30,—

812P 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 40,—
813P 1/15 Th. a. rosa, Type II, allseits vollrd. Kabinettstück, mit übergehendem schwarzen L1 “FRANCO” nebst Ra2 “OLDENBURG” auf Faltbrief über

Bremen nach Lübbecke bei Minden, vollständiger Inhalt, gute Gesamterhaltung, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 180,—

814P 1/20 Th schwarz auf hellgelb, allseits vollrandig mit L1 FRANCO auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 40,—
815P 1/10 Th. a. hellgelb, farbfrisches, allseits vollrd. Prachtstück, mit übergehendem blauen L1 “FRANCO” nebst Ra2 “OLDENBURG 15/5 (1855)” als

EF auf Briefkuvert, über Hamburger Stadtpostamt und Dänisches Postamt in Hamburg nach Eutin (Lauenburg, Schleswig-Holstein), Kuvert unten
waager. Faltspur, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 80,—

816FP 1/3 Gr. a. grünlicholiv, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrischem blauen Ra2 “BERNE”, am rechten Rand
eine kleine ausgebesserte Stelle, ansonst gute Erhaltung. Eine seltene Marke, welche in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Pfenninger,
Fotobefund Berger BPP, Mi. 3.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 700,—

817 1 Gr. a. blau, sehr breitrandiges Luxusstück als EF auf Faltbrief, mit blauem Ra2 “VAREL” nach Oldenburg, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . 6a [ 50,—
818P 1 Gr. a. blau, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler III “rechte Randlinie unten durch Fremdkörper unterbrochen”und zentrisch klarem blauen

Ra2 “VAREL”, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aIII # 80,—

819P 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, bildseitig attraktives Exemplar mit zentrischem, nicht hufigem blauen Ra2 von “STEINHAUSEN”, dünne Stellen, gepr. W.
Engel, Mi. 750.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 60,—

820P 2 Gr. a. rosa, oben rechts bis knapp an Randlinie, ansonst voll- bis dreiseitig breitrandig geschnittenes Exemplar mit blauem zart aufgesetzten Ra2
von “WILDESHAUSEN”. Oben Mitte minimaler Randspalt und winziger Nadelpunkt, gepr. Richter, Schlesinger, Thier, W. Engel mit Fotoattest, Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 80,—

821FP 3 Gr. a. gelb, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück als portorichtige EF auf Briefkuvert, mit blauem Ra2 “JEVER 11.
AUG.60" als Postvereinsbrief über Oldenburg und Hamburg nach Lübeck, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ex
Sammlung Boker (Zuschlag DM 4.000.-). Fotoattest Berger BPP (2008) ”Der Beleg ist echt (Adresse teils radiert), Marke einwandfrei
erhalten. Ein seltener Brief mit einer sehr breitrandig geschnittenen Marke." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 1250,—

822P 1/3 gelblichgrün, farbfrisches, bildseitig attraktives Exemplar mit klar und geradeaufsitzendem blauen Ra2 von “VAREL”, dünne Stellen, gepr. W.
Engel, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 60,—

823FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, gepr. Bühler, Mi. 2000,— 10b  * 500,—
824FP 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits vollrandig geschnitten, Fotobefund Berger: “einwandfreie Erhaltung.” Mi.

1000,— (für ohne Gummi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b  (*) 300,—

825P 1/2 Gr. braunorange, farbfrisches, allseits vollrandig wirkendes, mit sauberem K2 von Oldenburg gestempeltes Exemplar, zwei Ränder angesetzt,
gepr. Berger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

826P 1/2 Gr. dunkelbraun, vollrandiger Wert mit klarem Ra2 VAREL auf Prachtbriefstück, Altsignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 200,—
827P 1 Gr. trübblau, allseits hervorragend vollrandiges Kabinettstück mit klarem blauen Ra2 von “APEN”, gepr. Köhler, Müller-Mark, Richter, W. Engel

mit Fotoattest, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b # 100,—

828P 2 Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits breitrandig Luxus, Fotokurzbefund M. Brettl BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . 13 # 180,—
829P Zwei Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
830P 2 Gr. Staatswappen rot mit blauem Ra2 JEVER 8.9. ohne Jahreszahl auf Brief nach Gravenhorst, neues Attest Berger BPP “Der Brief stammt aus

der Korrespondenz Privavesi, Gravenhorst. Gravenhorst hatte kein Postamt. Es ist mir nicht bekannt, welchem Zustellpostamt Gravenhorst zuge-
teilt war. Die Entfernung Jever-Gravenhorst liegt knapp unter 20 Meilen. Je nach Zustellpostamt ist eine Entfernung auch knapp über 20 Meilen
denkbar. Das Porto kann daher zwei oder drei Groschen betragen. Erhaltung: Die Anschrift auf dem Brief wurde durch Überschreiben unkenntlich
gemacht. Der Beleg ist echt, Marke einwandfrei erhalten.” (2200 +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 225,—

831 2 Gr. rot u. 3 Gr. gelb, zwei kunstvoll restaurierte Exemplare, bildseitig je gute Präsentation mit blauem Ra2 von “VAREL”, Mi. 1.100.- . . . . . . . 13/14 # 80,—
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832 3 Gr. Staatswappen graugelb und mit blauem Ra2 JEVER 8.9. ohne Jahreszahl auf Brief nach Gravenhorst, neues Attest Berger BPP “Der Brief
stammt aus der Korrespondenz Privavesi, Gravenhorst. Gravenhorst hatte kein Postamt. Es ist mir nicht bekannt, welchem Zustellpostamt Gra-
venhorst zugeteilt war. Die Entfernung Jever-Gravenhorst liegt knapp unter 20 Meilen. Je nach Zustellpostamt ist eine Entfernung auch knapp
über 20 Meilen denkbar. Das Porto kann daher zwei oder drei Groschen betragen. Erhaltung: Die Marke war über den Rand geklebt, daher rechts
Bugspur. Die Anschrift auf dem Brief wurde durch Überschreiben unkenntlich gemacht.Der Beleg ist echt.” (2200 +) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 150,—

833P 1/2 Gr. orange, enorm farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem, sauberen Durchstich und K2 “OLDENBURG 6/5 (1867)” als EF auf
Ortsbrief, vollständiger Inhalt, gute Erhaltung, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Aa [ 100,—

834 1 Gr. karmin, weiter Durchstich, Prachtstück als EF auf Faltbrief, mit Ra2 “BREMEN 8/7 (1867)” nach Oldenburg, Brief vorders. mit Blaustift
“Stempel Bremen” beschriftet, Mi. 180.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B [ 45,—

835 3 Gr. lebhaftockerbraun, enger Durchstich, als EF auf Damenbriefkuvert (Empfängername gelöscht), mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg
u. Braunschweig nach Vechelde, kleiner Durchstichmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 30,—

Oldenburg Stempel
836P “ALHORN” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. Ausgabe 1861, über Oldenburg nach Apen, Spuren/Mängel, Mi. 70.- + Henke-Stempelbewer-

tung DM 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 60,—

837P “BRAKE” - blauer Ra1, zentrisch auf unten leicht berührter, ansonst breitrandiger und besonders farbfrischer sowie tieffarbiger 1/15 Th., als EF
auf Faltbriefhülle nach Oldenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 100,—

838 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf GS-Umschlag 1 Gr. Ausgabe 1861, über Grossenmeer (rücks. blauer Ra2) nach Oldenbrok, gute Erhaltung, Mi.
70.- + Henke-Stempelbewertung DM 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 40,—

839P “DAMME” - L1, in sehr seltener schwarzer Stempelfarbe klar diagonal auf 1/10 Th. in besserer Type II, als EF mit nochmals nebengesetztem L1
auf Faltbriefhülle nach Oldenburg, Marke kleine Mängel bzw. Ausbesserung. In der Literatur ist die schwarze Stempelfarbe,bei dieser Entwertung,
zur Markenzeit nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 150,—

840 “ECKWARDEN” - blauer L1, Teilabschlag auf allseits vollrandiger 1/30 Th., kleines Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 20,—
841P “NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bockhorn, zwei

Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

842P “NEUENBURG” - blauer Ra2, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Gr. Ausgabe 1862, über Oldenburg nach Tossenser Altendeich bei Tossens, gute Er-
haltung, Mi. 60.- + Henke-Stempelbewertung DM 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 60,—

843P “OVELGÖNNE”, klarer Abschlag des seltenen Ra2 auf 1/15 Th. auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
844 “OVERGÖNNE” - Ra1, auf Briefstück mit nur re. oben kurz an Randlinie, ansonst vollrd. geschnittener 1/30 Th. in besserer Type II, Mi. 120.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 25,—

845 “VAREL”, klarer blauer Ra2 auf 1/10 Th. in Prachterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 20,—
846P “WANGEROGE”, klarer Abschlag des seltenen L1 in Fremdverwendung auf 1 und 2 Sgr. Preußen auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
847 “WESTERSTEDE” - blauer Ra2, klar auf alles. aussergewöhnlich breitrd. 1 Gr. II.Ausgabe als EF auf Briefvorderseite nach Varel sowie auf 1 Gr.

III.Ausg. Durchstich B als EF auf Faltbrief nach Edewecht, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,17B [ 80,—

848 “ZWISCHENAHN” - blauer Ra2, klar auf 1/30 Th., im allseits breitrandigem Luxusschnitt als EF auf Faltbrief nach Neuenburg, zwei Seitenteile
fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 40,—

Oldenburg Nachverwendungen
849P ELLENSERDAMM 18/11 (1868) - K2, klar auf NDP 1 Gr., als EF auf Faltbrief nach Oldenburg, Spuren. Eine seltene Nachverwendung. Hen-

ke-Stempelbewertung DM 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 80,—

850 RASTEDE - Ra2, klar auf drei Faltbriefen DR 10 Pfge, gute Gesamterhaltung, späte Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33(3) [ 15,—

Preußen Vorphila
851FP 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

852P 1807 (ca.), roter L2 “No 17. ARM D’ALLEMAGNE” auf Faltbrief mit überwiegend gedrucktem Inhalt, Briefkopf “Schlettstadt, Le Capitaine de la
compagnie du 9. Regiment de Hussards”, innen als auch bei der Adresse wurde der Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

853 1833, TRIER 5/9 - klarer Nierenstempel auf Faltbriefhülle nach Rheims, Taxvermerk und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR FORBACH”,
rs. Ank., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

854 1836, Schreibschrift-L1 “Porto de Naumburg a/S” und Zweizeiler GOTHA / 26. Nov. 1836 a. Brief nach Salzmünde, rs. Durchgangsstempel Halle
und Ausgabestempel, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

855P BENNECKENSTEIN - L1, nebst L1 “FRANCO” auf vollständigen Faltbrief aus 1811 zur Zeit der französischen Besatzung (Napoleon), selten . . . [ 100,—
856 CHOLERAPOST 1831, Faltbrief mit Text aus BERLIN 20.10. mit K1 “SAN.S.” (Feuser Nr. 72) nach Münster, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . [ 200,—
857 DUSSELDORF - roter L1, Feuser 785-6, klar auf Brief in 1809 nebst rotem L1 “R.N.1" (Feuser 532) nach Frankreich, vollständiger Inhalt, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

858 FRIEDRICHSBRUCH - Fingerhut-K1,Feuser 1031-1, OPD Marienwerder, auf Faltbrief nach Konitz, Ankunftsstempel vorderseitig, gute Erhaltung . [ Gebot
859 MAGDEBURG 15/7 (1832) - K1, klar auf Brief nach Beaune/Frankreich,nebengesetzt ein roter Taxstempel “8" (für Doppelbriefe, in dieser Form im

Feuser-Katalog nicht gelistet) sowie schwarzer L1 ”C.P.R.3." und roter Grenzübergangsstempel “PRUSSE PAR FORBACH”, vollständiger Inhalt,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

860 P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . . [ 25,—
861 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten,datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
862 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
863FP P.103.P.MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “fr. Coellen” nach Lindlar par Deutz, datiert 1804, leichte Bugspur, sonst

Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

864 R.I. WESEL, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “5" nach Düsseldorf, datiert 1814, sehr saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
865FP RHEINBERG, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-

eitig, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Preußen Ortsstempel
866 MAYWALDAU - seltener Ra2, OPD Liegnitz, auf 3 Sgr. GS-Umschlag im besseren großen Format nach Berlin, Kuvert unten waager. Faltspur . . U22B [ 25,—
867P “MÖNCH 25/8 67" - K1, OPD Bromberg, drei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 4 Pfg auf Briefstück, teils Scherentrennung, untere Marke

Bug. Seltene Entwertung der erst im Juli 1866 eröffneten Postexpedition 2.Klasse, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a(3) ] 120,—

868P “HOLTEN” - vorphilatelistischer K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar auf waager. Paar 6 Pfg Wappen, re. Marke oben Scherentrennung, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) # 70,—

869P “LIMBURG A.D. LENNE REG. BEZ. ARNSBERG 16.9.64" - Ra3, herrlich klar auf Luxusbriefstück 6 Pfg mittelbräunlichrot, gepr. Flemming BPP. 15b ] 40,—
870FP “VIETNITZ 23.2.65" - roter K2, klar und geradeaufsitzend sowie nochmals nebengesetzt auf großem Briefstück 2 Sgr. Wappen, waager. Bug aus-

gepresst, Fotobefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a ] 200,—

871P “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, mit Daten vom 4. bzw. 15.MRZ.1864 auf 2 u. 3 Sgr. Wappen, kleine Unebenheiten, je Fotobe-
fund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,18a # 70,—

Preußen Nummernstempel
872P “601" nebst Ra2 ”HEINSBERG 25.8.(1854)" u. L1 “FRANCO”, OPD Aachen, zentrisch klar auf allseits vollrd. 3 Sgr., als EF auf Auslandsbrief über

Oberhausen Bahnhof nach Amsterdam (Ankstpl). Ein wirkungsvoller Beleg und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 200,—

873FP “608" nebst Ra2 ”HERBERN 29/3 (1859)", OPD Münster, drei zentrisch klare Abschläge auf rechts etwas angeschnittenem, ansonst
vollrd. waager. Dreierstreifen 4 Pfg dunkelgrün, als portorichtige 1 Sgr.-Frankatur auf Mini-Faltbrief nach Münster (Ausgabestpl),
innen Absendervermerk aus Westerwinkel. Eine Stempel-Rarität aus der OPD Münster in Kombination mit seltener Frankatur! . . .

5b(3) [ 800,—
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874 “1118" nebst Ra2 ”PADERBORN", OPD Minden, auf allseits vollrd. 1 Sgr., als EF auf Faltbrief nach Vinsebeck bei Steinheim, kleine Spuren . . 2a [ 30,—
875P “1455" nebst K2 ”STRAUSBERG 9.12.(1856)", OPD Potsdam, zentrisch auf allseits vollrd. Kabinettstück 2 Sgr., als EF auf Faltbrief nach Branden-

burg, vollst. Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 60,—

876P “1509" nebst Ra2 ”TRARBACH 22.10.(1858)", ODP Koblenz, auf allseits vollrd. Kabinettstück 2 Sgr., als EF auf Brief nach Köln, gute Erhaltung . . 3 [ 90,—
877P “1541" - VANDSBURG, OPD Marienwerder, drei Abschläge auf teils lupenrandig geschnittenem waager. Dreierstreifen 1 Sgr., gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 40,—

Preußen Nachverwendungen
878 BALVE - Ra2, OPD Arnsberg, klar und geradesitzend auf Briefstück DR 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
879 KAISERESCH 9.12.73 (OPD Koblenz) - K1 in seltener blauer Stempelfarbe, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
880 TENNSTAEDT 2.8.(1888) - Ra2, OPD Erfurt, spät nachverwendet auf Kuvert, als portofreie Großherzogliche Angelegenheit nach Pforta bei Naum-

burg (Ankstpl), rücks. Vignette der “GR. S. GENERAL-INDENDANTUR D. HOFTHEATER U.D. HOFKAPELLE ZU WEIMAR”, tadellose Erhaltung. . .
[ 20,—

Preußen Besonderheiten
881FP MAGDEBURG F 10.8.67, roter K1 recht klar auf 1 Sgr. GSU mit K2 in schwarz auf Wertbrief nach Wittenberg, Ak.-Stempel, saubere Erhaltung,

nicht häufige Teilbarfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

Preussen Markenausgaben
882P 1/2 Sgr. orange, farbfrisch und vollrandig wirkendes Exemplar als seltene und portorichtige EF auf Faltbrief, mit klarem Ra2 “CÖRLIN” (OPD Cös-

lin) nach Lustebuhr, linker Rand der Marke ergänzt. Fotobefund Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

883P 1/2 Sgr. orange, waager. Paar als portorichtige 1 Sgr.-Frankatur auf Briefkuvert, mit zentrischem Ra2 “DAMGADTEN” nach Stralsund. Das Paar
war gelöst und wurde replatziert, kleine Ausbesserung. Kuvert rücks. Lacksiegel ausgschnitten, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 80,—

884FP 1/2 Sgr. rotorange, dreiseitig breitrandiger, links vollrd. waager. Sechserstreifen mit 6 zentrisch aufgesetzten Vierringstempeln
“106" (Berlin Bahnpost Sped. Amt III). Waagerechter Bruch gepresst und einige Stempelnachmalungen. Die linke Marke mit weiteren
kleinen Ausbesserungen. Fotoattest Brettl BPP ”Eine seltene Einheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(6) # 500,—

885P 1/2 Sgr. orange, waager. Sechserstreifen mit 6 zentrisch klaren Vierringstempeln “903" nebst Ra2 ”LYCK 26.3.(1859)" (OPD Gumbinnen) auf
Faltbriefhülle nach Königsberg, innen Absendervermerk. Die seltene Einheit gehört zum Brief, aber war gelöst und wurde ausgebessert, je kleiner
Vortrennschnitt bei 4. Marke unten rechts und zwischen 5. u.6. Marke. Eine ehemals rechts neben der Einheit klebende 1 Sgr.-Marke wurde ent-
fernt (= 4 Sgr. Porto für einen über 1 Loth schweren Brief bei 10-20 Meilen Entfernung). Trotz allem ein seltener Brief, bei dem die bescheidene Er-
haltung im Ansatzpreis mehr als genügend berücksichtigt wurde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(6) [ 300,—

886P 1/2 Sgr. orange zusammen mit 3 Sgr. a. gelb als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr., mit zwei zentrisch klaren Vierringstempeln
“373" nebst Ra2 ”ELBERFELD 10/2 (1855)" als Auslandsbrief nach Lyon/Frankreich, je Schnittmangel. Ein farbenfroher u. wirkungsvoller Beleg .

1,4a,U8A [ 200,—

887 1 Sgr. a. rosa, zwei vollrandige Kabinettstücke als MeF auf Faltbrief von “906 - MAGDEBURG 26.3.(1857)” nach Hasserode, vollständiger Inhalt,
schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) [ 25,—

888P 1 Sgr. a. rosa, rechts lupenrandig, ansonst vollrandig geschnittener waager. Dreierstreifen als MeF auf Faltbrief, mit drei klaren Vierringstempeln
“183" nebst K2 ”BRESLAU" nach Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 50,—

889P 1 Sgr. a. rosa, senkr. Paar u. Einzelstück, je etwas angeschnitten, zusammen als portorichtige ZuF auf 2 Sgr. GS-Umschlag, mit drei klaren Viere-
ringstempeln “183" nebst Ra2 ”BRESLAU" u. rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt” als R-Brief nach Berlin, ein wirkungsvoller Beleg. . . . . . . . . .

2a(3),U13A [ 50,—

890FP 1 Sgr. schwarz auf rosa mit wertstufengleicher Mischfrankatur mit 2x 1 Sgr. rosa der Ausgabe 1857 auf komplettem Faltbrief mit Ra3
BERLIN-STADTPOST-EXPED. VIII 17.10.(58) und Nummernstempel “103" als Entwerter nach Kittlitz, Marken ein- bis zweiseitig berührt bzw. an-
geschnitten und 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst in ursprünglicher Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Brettl BPP - sehr seltene
Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6a(2) [ 300,—

891P 2 Sgr. a. blau, farbfrischer, allseits mit vollen Originalrändern auf Fremdunterlage haftender waager. Viererstreifen, vier klare Vierringstempel
“103" von Berlin, vermutlich leichte waager. Bugspur ausgepresst. Eine seltene Einheit, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) # 150,—

892P 4 Pfg grün, farbfrischer, allseits vollrandiger, seltener senkr. Dreierstreifen, entwertet mit zart aufgesetzten Vierringstempeln, mittlere Marke oben
mit leichter waager. Papierfalte, ansonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Derichs und Fotobefund Flemming BPP, Mi. 500.- + . . . . . . . . . . .

5a(3) # 100,—

893P 4 Pfg grün, waager. Paar u. Einzelstück zusammen auf attraktivem Briefstück, sauber mit klarem Ra2 “WÖLFINGERODE” (OPD Erfurt) entwertet,
kleine Schnittmängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) ] 60,—

894FP 4 Pfg grün, im sehr seltenem waager. Sechserstreifen als portorichtige 2 Sgr.-MeF auf Rechnungsbrief, mit 6 klaren Vierringstem-
peln “571" nebst Ra2 ”HALBERSTADT 16.12.(1857)" nach Hameln (Kgr. Hannover). Die seltene Einheit war gelöst und wurde replat-
ziert, die beiden flankierenden Marken kleine Ausbesserungen, die zweite Marke von rechts zwei senkr. Bugspuren. Ein
wirkungsvoller Beleg mit vollst. Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(6) [ 1250,—

895P 4 Pfg grün, links mit bis zu 12 mm Bogenrand und Reihenzahl “2", zentrisch klarer Vierringstempel ”103" von Berlin (auf dieser Ausgabe seltene
Spätverwendung), senkr. Bug im Bogenrand ausgepresst und re. Rand kleine ausgebesserte Stelle, Fotobefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . .

9aRZ2 # 150,—

896FP 1 Sgr. rosa, waager. Paar, mit seltenem, zentrisch klaren und geradesitzendem, fast vollständigen roten Bahnpost-Ra3 “POST: SP: BsR: IV.
GOERLITZ-KOHLFURT”, re. untere Ecke angesetzt und Bug ausgepresst, Fotobefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 300,—

897P 2 Sgr. dunkelblau Kopfausgabe in Ausgaben-Mischfrankatur 1 Sgr. Wappen auf Postvereinsbrief, mit klarem Ra3 “STETTIN BAHNHOF
15.5.(1862)” nach Wien, vollst. Inhalt. Waagerechter Bug Mitte bei der 2 Sgr.-Marke, ansonsten tadellose und frische Erhaltung. Fotoattest Brettl
BPP “Ein attraktiver Brief.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b,16a [ 150,—

898P 1/2 Sgr. rotorange, enorm breitrandiges, vom Oberrand stammendes waager. Paar mit Teilen von 5 Nebenmarken an den verbleibenden drei Sei-
ten, zwei sauber aufgesetzte Teilabschläge des Bahnpost-L3 “BRESLAU-FREIBURG”, rechte Marke mit zarter senkr. Bugspur links, ansonst tadel-
lose Erhaltung dieser wirkungsvollen Einheit, Fotoattest Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

899FP 1/2 Sgr. rotorange, waager. Streifen von drei Exemplaren, voll- bis meist breitrandig u. rechts mit Teil der Nebenmarke, je Marke ein zentrisch kla-
rer Vorphila-K2 “ZsLZ” (OPD Oppeln). Zwischen den Marken wurden senkr. Büge hinterlegt. Es kann nicht mit Sicherheit bestimmt werden, ob es
sich um einen Streifen oder um ein Paar mit Einzelmarke handelt. Fotobefund Brettl BPP “Ein attraktives Stück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(3) # 150,—

900FP 6 Pfg orange (etwas oxidiert), 2 Sgr. ultramarin u. 3 Sgr. ocker, zusammen als portorichtige 3 1/2 Sgr. Frankatur auf EILBOTEN-BRIEF,
mit klarem K2 “WARBURG 31/7 67" (OPD Minden) nach Frankfurt a.M., rücks. Ankunftsstempel vom selben Tag und zugleich
LETZTTAG der Taxischen Post! Voll ausfrankierte Eilbotenbriefe sind selten! Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17/18 [ 400,—

901P 6 Pfg orange, im seltenem Sechserblock mit vier klaren K2 “FRANKFURT A.D.O.”, kleine Mängel und etwas angetrennt bzw. gestützt . . . . . . . 15a(6) # 100,—
902P 1 Sgr. lilarot (Erstauflage), waager. Paar als portorichtige 2 Sgr.-Frankatur auf Retour-Recepisse, mit klarem K1 “BONN 15/11 (1861)” nach Aa-

chen. Frankatur u. Formular kleine Mängel. Frühes Verwendungsdatum der Adler-Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b(2) [ 150,—

903P 2 Sgr Wappen preußischblau als Einzelfrankatur auf komplettem Brief mit Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP:I 22.2. nach Frankfurt, Spuren . . . . 17b [ 50,—
904FP 2 Sgr. preußischblau, als EF auf Paketbegleitbrief “...Muster ohne Werth”, mit Paketnummernzettel “aus Krotoschin” und Ra2 “KROTOSCHIN”

(OPD Posen) nach Lissa, links Ankunfts-K2 “LISSA PACKKAMMER”. Marke geglättete Bugspur, ansonst ein gut erhaltener Beleg. In vorliegender
Versendungsform und zugleich mit der als EF seltenen preußischblauen 2 Sgr. vermutlich UNIKAT. Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . .

17b [ 150,—

905P 3 Sgr. ockerbraun, waager. Sechserblock auf knappem Briefstück, vier klare Ra3 “POSEN STADT-POST-EXPED. 31/7 65", kleine Mängel, Fotobe-
fund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a(6) ] 40,—

906P 3 Pfg graulila, vier Stück zusammen mit 3x 4 Pfg grün als portorichtige ZuF auf 1 Sgr. GS-Umschlag, mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP. 7
16.12.65" nach Düren. Frankatur war gelöst, Kuvert Reinigungsspuren und Anschrift nachgezogen. Seltene Frankatur-Kombination! . . . . . . .

19(4),14(3) [ 100,—

907P 3 Pfg graulila, zusammen mit 6 Pfg orange, 2 Sgr. ultramarin u. 3 Sgr. hellbraun auf Paketbegleitbriefkuvert mit Ra3 “GREIFFENBERG I.D.
UCKERMARK 12.12.67" nebst schwarz/rotem Paketbegleitzettel aus links unterer Bogenecke nach Berlin. Kuvert dreis. geöffnet, Frankatur war
gelöst und wurde replatziert. Seltene Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,15,17,18
[

100,—

908P 10 Sgr. rosarot, im seltenem senkr. Paar auf Briefstück, übergehend mit K2 “BURTSCHEID 25.6.68" (OPD Aachen) entwertet, Fotobefund Flem-
ming BPP ”...ohne Farbsprünge... Außer Durchstichkerbe bei unterer Marke für die Schwierigkeit dieser Marken insgesamt gute Qualität.". . .

20(2) ] 100,—

909P 30 Sgr. grünlichblau, im seltenem senkr. Paar auf weißen Briefstück, übergehend mit blauen K1 “BERLIN 22.3.68" entwertet, auf oberer Marke
zusätzlich ein Teil eines roten Transitstempels, Fotobefund Flemming BPP ”...ausnahmsweise ohne Farbsprünge... Außer Klebebug und Kerbe
obere Marke links, gute Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 200,—

20

Preussen Markenausgaben

21

Preussen Markenausgaben

841 40,— 849 80,— 852 40,— 875 60,—

855 100,— 872 200,— 876 90,—

902 150,—

882 90,— 883 80,— 886 200,—

885 300,— 888 50,— 906 100,—

907 100,— 918 100,— 921 120,—

889 50,— 897 150,— 903 50,— 935 200,—

926 60,— 952 60,— 972 150,—
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874 “1118" nebst Ra2 ”PADERBORN", OPD Minden, auf allseits vollrd. 1 Sgr., als EF auf Faltbrief nach Vinsebeck bei Steinheim, kleine Spuren . . 2a [ 30,—
875P “1455" nebst K2 ”STRAUSBERG 9.12.(1856)", OPD Potsdam, zentrisch auf allseits vollrd. Kabinettstück 2 Sgr., als EF auf Faltbrief nach Branden-

burg, vollst. Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 60,—

876P “1509" nebst Ra2 ”TRARBACH 22.10.(1858)", ODP Koblenz, auf allseits vollrd. Kabinettstück 2 Sgr., als EF auf Brief nach Köln, gute Erhaltung . . 3 [ 90,—
877P “1541" - VANDSBURG, OPD Marienwerder, drei Abschläge auf teils lupenrandig geschnittenem waager. Dreierstreifen 1 Sgr., gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 40,—

Preußen Nachverwendungen
878 BALVE - Ra2, OPD Arnsberg, klar und geradesitzend auf Briefstück DR 2 Gr. großer Schild, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
879 KAISERESCH 9.12.73 (OPD Koblenz) - K1 in seltener blauer Stempelfarbe, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
880 TENNSTAEDT 2.8.(1888) - Ra2, OPD Erfurt, spät nachverwendet auf Kuvert, als portofreie Großherzogliche Angelegenheit nach Pforta bei Naum-

burg (Ankstpl), rücks. Vignette der “GR. S. GENERAL-INDENDANTUR D. HOFTHEATER U.D. HOFKAPELLE ZU WEIMAR”, tadellose Erhaltung. . .
[ 20,—

Preußen Besonderheiten
881FP MAGDEBURG F 10.8.67, roter K1 recht klar auf 1 Sgr. GSU mit K2 in schwarz auf Wertbrief nach Wittenberg, Ak.-Stempel, saubere Erhaltung,

nicht häufige Teilbarfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

Preussen Markenausgaben
882P 1/2 Sgr. orange, farbfrisch und vollrandig wirkendes Exemplar als seltene und portorichtige EF auf Faltbrief, mit klarem Ra2 “CÖRLIN” (OPD Cös-

lin) nach Lustebuhr, linker Rand der Marke ergänzt. Fotobefund Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

883P 1/2 Sgr. orange, waager. Paar als portorichtige 1 Sgr.-Frankatur auf Briefkuvert, mit zentrischem Ra2 “DAMGADTEN” nach Stralsund. Das Paar
war gelöst und wurde replatziert, kleine Ausbesserung. Kuvert rücks. Lacksiegel ausgschnitten, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) [ 80,—

884FP 1/2 Sgr. rotorange, dreiseitig breitrandiger, links vollrd. waager. Sechserstreifen mit 6 zentrisch aufgesetzten Vierringstempeln
“106" (Berlin Bahnpost Sped. Amt III). Waagerechter Bruch gepresst und einige Stempelnachmalungen. Die linke Marke mit weiteren
kleinen Ausbesserungen. Fotoattest Brettl BPP ”Eine seltene Einheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(6) # 500,—

885P 1/2 Sgr. orange, waager. Sechserstreifen mit 6 zentrisch klaren Vierringstempeln “903" nebst Ra2 ”LYCK 26.3.(1859)" (OPD Gumbinnen) auf
Faltbriefhülle nach Königsberg, innen Absendervermerk. Die seltene Einheit gehört zum Brief, aber war gelöst und wurde ausgebessert, je kleiner
Vortrennschnitt bei 4. Marke unten rechts und zwischen 5. u.6. Marke. Eine ehemals rechts neben der Einheit klebende 1 Sgr.-Marke wurde ent-
fernt (= 4 Sgr. Porto für einen über 1 Loth schweren Brief bei 10-20 Meilen Entfernung). Trotz allem ein seltener Brief, bei dem die bescheidene Er-
haltung im Ansatzpreis mehr als genügend berücksichtigt wurde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(6) [ 300,—

886P 1/2 Sgr. orange zusammen mit 3 Sgr. a. gelb als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr., mit zwei zentrisch klaren Vierringstempeln
“373" nebst Ra2 ”ELBERFELD 10/2 (1855)" als Auslandsbrief nach Lyon/Frankreich, je Schnittmangel. Ein farbenfroher u. wirkungsvoller Beleg .

1,4a,U8A [ 200,—

887 1 Sgr. a. rosa, zwei vollrandige Kabinettstücke als MeF auf Faltbrief von “906 - MAGDEBURG 26.3.(1857)” nach Hasserode, vollständiger Inhalt,
schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) [ 25,—

888P 1 Sgr. a. rosa, rechts lupenrandig, ansonst vollrandig geschnittener waager. Dreierstreifen als MeF auf Faltbrief, mit drei klaren Vierringstempeln
“183" nebst K2 ”BRESLAU" nach Berlin, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 50,—

889P 1 Sgr. a. rosa, senkr. Paar u. Einzelstück, je etwas angeschnitten, zusammen als portorichtige ZuF auf 2 Sgr. GS-Umschlag, mit drei klaren Viere-
ringstempeln “183" nebst Ra2 ”BRESLAU" u. rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt” als R-Brief nach Berlin, ein wirkungsvoller Beleg. . . . . . . . . .

2a(3),U13A [ 50,—

890FP 1 Sgr. schwarz auf rosa mit wertstufengleicher Mischfrankatur mit 2x 1 Sgr. rosa der Ausgabe 1857 auf komplettem Faltbrief mit Ra3
BERLIN-STADTPOST-EXPED. VIII 17.10.(58) und Nummernstempel “103" als Entwerter nach Kittlitz, Marken ein- bis zweiseitig berührt bzw. an-
geschnitten und 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst in ursprünglicher Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Brettl BPP - sehr seltene
Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6a(2) [ 300,—

891P 2 Sgr. a. blau, farbfrischer, allseits mit vollen Originalrändern auf Fremdunterlage haftender waager. Viererstreifen, vier klare Vierringstempel
“103" von Berlin, vermutlich leichte waager. Bugspur ausgepresst. Eine seltene Einheit, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) # 150,—

892P 4 Pfg grün, farbfrischer, allseits vollrandiger, seltener senkr. Dreierstreifen, entwertet mit zart aufgesetzten Vierringstempeln, mittlere Marke oben
mit leichter waager. Papierfalte, ansonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Derichs und Fotobefund Flemming BPP, Mi. 500.- + . . . . . . . . . . .

5a(3) # 100,—

893P 4 Pfg grün, waager. Paar u. Einzelstück zusammen auf attraktivem Briefstück, sauber mit klarem Ra2 “WÖLFINGERODE” (OPD Erfurt) entwertet,
kleine Schnittmängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) ] 60,—

894FP 4 Pfg grün, im sehr seltenem waager. Sechserstreifen als portorichtige 2 Sgr.-MeF auf Rechnungsbrief, mit 6 klaren Vierringstem-
peln “571" nebst Ra2 ”HALBERSTADT 16.12.(1857)" nach Hameln (Kgr. Hannover). Die seltene Einheit war gelöst und wurde replat-
ziert, die beiden flankierenden Marken kleine Ausbesserungen, die zweite Marke von rechts zwei senkr. Bugspuren. Ein
wirkungsvoller Beleg mit vollst. Inhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(6) [ 1250,—

895P 4 Pfg grün, links mit bis zu 12 mm Bogenrand und Reihenzahl “2", zentrisch klarer Vierringstempel ”103" von Berlin (auf dieser Ausgabe seltene
Spätverwendung), senkr. Bug im Bogenrand ausgepresst und re. Rand kleine ausgebesserte Stelle, Fotobefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . .

9aRZ2 # 150,—

896FP 1 Sgr. rosa, waager. Paar, mit seltenem, zentrisch klaren und geradesitzendem, fast vollständigen roten Bahnpost-Ra3 “POST: SP: BsR: IV.
GOERLITZ-KOHLFURT”, re. untere Ecke angesetzt und Bug ausgepresst, Fotobefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 300,—

897P 2 Sgr. dunkelblau Kopfausgabe in Ausgaben-Mischfrankatur 1 Sgr. Wappen auf Postvereinsbrief, mit klarem Ra3 “STETTIN BAHNHOF
15.5.(1862)” nach Wien, vollst. Inhalt. Waagerechter Bug Mitte bei der 2 Sgr.-Marke, ansonsten tadellose und frische Erhaltung. Fotoattest Brettl
BPP “Ein attraktiver Brief.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b,16a [ 150,—

898P 1/2 Sgr. rotorange, enorm breitrandiges, vom Oberrand stammendes waager. Paar mit Teilen von 5 Nebenmarken an den verbleibenden drei Sei-
ten, zwei sauber aufgesetzte Teilabschläge des Bahnpost-L3 “BRESLAU-FREIBURG”, rechte Marke mit zarter senkr. Bugspur links, ansonst tadel-
lose Erhaltung dieser wirkungsvollen Einheit, Fotoattest Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

899FP 1/2 Sgr. rotorange, waager. Streifen von drei Exemplaren, voll- bis meist breitrandig u. rechts mit Teil der Nebenmarke, je Marke ein zentrisch kla-
rer Vorphila-K2 “ZsLZ” (OPD Oppeln). Zwischen den Marken wurden senkr. Büge hinterlegt. Es kann nicht mit Sicherheit bestimmt werden, ob es
sich um einen Streifen oder um ein Paar mit Einzelmarke handelt. Fotobefund Brettl BPP “Ein attraktives Stück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(3) # 150,—

900FP 6 Pfg orange (etwas oxidiert), 2 Sgr. ultramarin u. 3 Sgr. ocker, zusammen als portorichtige 3 1/2 Sgr. Frankatur auf EILBOTEN-BRIEF,
mit klarem K2 “WARBURG 31/7 67" (OPD Minden) nach Frankfurt a.M., rücks. Ankunftsstempel vom selben Tag und zugleich
LETZTTAG der Taxischen Post! Voll ausfrankierte Eilbotenbriefe sind selten! Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17/18 [ 400,—

901P 6 Pfg orange, im seltenem Sechserblock mit vier klaren K2 “FRANKFURT A.D.O.”, kleine Mängel und etwas angetrennt bzw. gestützt . . . . . . . 15a(6) # 100,—
902P 1 Sgr. lilarot (Erstauflage), waager. Paar als portorichtige 2 Sgr.-Frankatur auf Retour-Recepisse, mit klarem K1 “BONN 15/11 (1861)” nach Aa-

chen. Frankatur u. Formular kleine Mängel. Frühes Verwendungsdatum der Adler-Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b(2) [ 150,—

903P 2 Sgr Wappen preußischblau als Einzelfrankatur auf komplettem Brief mit Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP:I 22.2. nach Frankfurt, Spuren . . . . 17b [ 50,—
904FP 2 Sgr. preußischblau, als EF auf Paketbegleitbrief “...Muster ohne Werth”, mit Paketnummernzettel “aus Krotoschin” und Ra2 “KROTOSCHIN”

(OPD Posen) nach Lissa, links Ankunfts-K2 “LISSA PACKKAMMER”. Marke geglättete Bugspur, ansonst ein gut erhaltener Beleg. In vorliegender
Versendungsform und zugleich mit der als EF seltenen preußischblauen 2 Sgr. vermutlich UNIKAT. Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . .

17b [ 150,—

905P 3 Sgr. ockerbraun, waager. Sechserblock auf knappem Briefstück, vier klare Ra3 “POSEN STADT-POST-EXPED. 31/7 65", kleine Mängel, Fotobe-
fund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a(6) ] 40,—

906P 3 Pfg graulila, vier Stück zusammen mit 3x 4 Pfg grün als portorichtige ZuF auf 1 Sgr. GS-Umschlag, mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP. 7
16.12.65" nach Düren. Frankatur war gelöst, Kuvert Reinigungsspuren und Anschrift nachgezogen. Seltene Frankatur-Kombination! . . . . . . .

19(4),14(3) [ 100,—

907P 3 Pfg graulila, zusammen mit 6 Pfg orange, 2 Sgr. ultramarin u. 3 Sgr. hellbraun auf Paketbegleitbriefkuvert mit Ra3 “GREIFFENBERG I.D.
UCKERMARK 12.12.67" nebst schwarz/rotem Paketbegleitzettel aus links unterer Bogenecke nach Berlin. Kuvert dreis. geöffnet, Frankatur war
gelöst und wurde replatziert. Seltene Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,15,17,18
[

100,—

908P 10 Sgr. rosarot, im seltenem senkr. Paar auf Briefstück, übergehend mit K2 “BURTSCHEID 25.6.68" (OPD Aachen) entwertet, Fotobefund Flem-
ming BPP ”...ohne Farbsprünge... Außer Durchstichkerbe bei unterer Marke für die Schwierigkeit dieser Marken insgesamt gute Qualität.". . .

20(2) ] 100,—

909P 30 Sgr. grünlichblau, im seltenem senkr. Paar auf weißen Briefstück, übergehend mit blauen K1 “BERLIN 22.3.68" entwertet, auf oberer Marke
zusätzlich ein Teil eines roten Transitstempels, Fotobefund Flemming BPP ”...ausnahmsweise ohne Farbsprünge... Außer Klebebug und Kerbe
obere Marke links, gute Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 200,—

20

Preussen Markenausgaben

21

Preussen Markenausgaben

841 40,— 849 80,— 852 40,— 875 60,—

855 100,— 872 200,— 876 90,—

902 150,—

882 90,— 883 80,— 886 200,—

885 300,— 888 50,— 906 100,—

907 100,— 918 100,— 921 120,—

889 50,— 897 150,— 903 50,— 935 200,—

926 60,— 952 60,— 972 150,—
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910P 1 Kr. bis 9 Kr. Wappenadler, kompletter, gestempelter Prachtsatz mit gutem Durchstich, 9 Kr. auf Briefstück! (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 #/] 100,—

Preußen Ganzsachen
911 6 Pfg orange-GSU gebraucht mit K1 HANAU 27.9. nach Frankfurt, Spuren, recht seltene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U30 [ 70,—

Transitstempel
912 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit Ra1

“P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Sachsen Ganzsachen
913P 10 Ngr. grün, rundausgeschnittener Wertstempel mit zentrisch klarem K2 “LEIPZIG”, hinterlegt, selten (Mi. für kpl. Beleg 20.000.-), Fotobefund

Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(U5) ] 100,—

Sachsen
914 1/2 Ngr, 2 Ngr., 3 Ngr. 1855 jeweils im guten Schnitt als seltene 3 Farben-MiF mít Nr.-St. 1 auf Prachtbriefstück, geprüft Rismondo BPP. . . . . 8,10a,11 ] 40,—
915 5 Ngr lebhaftgraurot, allseits vollrandiges (oben kleine Kerbe außer halb des Markenbildes), ungebrauchtes Prachtstück, signiert Rismondo BPP

(110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca  * 35,—

916P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, Kurzbefund Rismondo BPP: “...einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
917P 5 Ngr. mittelgrünlichblau, tadellos ungebraucht im waager. 3er-Streifen, die mittlere Marke sogar postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa  ** 40,—
918P 3 Ngr Ganzsachenausschnitt (viereckig geschnitten) auf Kabinett-Brief mit K2 LEIPZIG 11.6.64 nach Laasphe bei Marburg . . . . . . . . . . . . . . GAA14 [ 100,—

Sachsen Nummernstempel
919 40 - Glashütte, klar und zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen, etwas höher signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 18,—
920 42 - Mülsen-St. Jakob, klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück (kleine Knitter) mit 1 Gr. durchstochen, Kurzbefund Mehlmann BPP . . . . . . . . NDP4 ] 25,—
921P 115 - Falkenstein, klar auf Behändigungsschein (innen nicht ganz komplett mit weiterer Frankatur) ohne Aufgabestempel, feiner Beleg! . . . . . NDP16 [ 120,—
922P 141 - “LUNZENAU”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
923 156 - Moritzburg, klar und fast zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen in Prachterhaltung, bestens signiert Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 14,—
924FP 180 - Neukirch b. Bischofswerder, klar und zentrisch auf Prachtbrief (oben Öffnungsspuren) mit 1 Gr. durchstochen nach Zittau, recht selten!. NDP4 [ 250,—

Sachsen Ortsstempel
925 “Abgeholt. Hof.Postamt”, Ra2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt aus WURZEN  19.12.59 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—
926P JÄGERSGRÜN 23.10.67, schwarzer K2 klar auf austaxiertem, komplettem Auslandsbrief nach Neuthal, Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Nachverwendungen
927 MEERANE - Ra1, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 25,—

Schleswig-Holstein
928FP 1 S. blau tadellos und sehr klar gestempelt mit Rostrundstempel “19", sehr gut geschnitten (unten lupen-, sonst voll- bis breitrandig),

gepr. Jakubek. Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 2000,—

929FP 4 S. karminrot tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 200,—
930P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
931FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch wunder-

schön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links sind Teile der
Ränder aber repariert." 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

932 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 100,—

933 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
934 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
935P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a. si-

gniert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

936 1/2 S olivgrün, waagerechtes Paar und 2 Einzelwerte als 4er-Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 GARDING 20.12.65, signiert . . . . . 13(4) ] 100,—
937 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene

Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

938 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-
ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

939 2 S mittelgrauultramarin, Einzelfrankatur auf Brief mit K2 GRAVENSTEIN 26.12.67 nach Odense, Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur (gepresst) und
Brief gereinigt, optisch noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

940 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
941P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . 20 # 60,—
942 ECKERNFÖRDE 27 2 66, klarer Abschlag auf mit 1 1/4 S. frankiertem Brief nach Altona in guter Erhaltung, rückseitig Teilabschlag eines Bahn-

poststempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 10,—

943 HOLS. EB. P. Sp. B., klarer Abschlag auf Brief nach Cappeln mit Mi. 9 in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
944 MÖLLN i. L. EIS. POST-BUR. - Ra2 (Reichspoststempel), klar auf DR 1/2 Gr. (zwei waager. Büge), als EF auf NDP-Postkartenformular über Bahn-

post LÜBECK/LAUENBURG nach Braunschweig, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 40,—

945 SCHÖNBERG 17 8 66, klarer Abschlag des K2 auf Mi. 22 auf dreiseitig geöffnetem Brief nach Pahler in guter Erhaltung, rückseitig Durchgangs-,
Eisenbahn- und Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 20,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
946P 2 - HAMBURG, klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 neben seltenem K1 K.D.O.P.A HAMBURG 10/1 9-10 A (Uhrzeit) auf Faltbrief nach Flensburg in

guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 40,—

947 2 - HAMBURG, klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 9 auf Faltbrief mit nebengesetzdem K1 K.D.O.P.A. HAMBURG 4/7 in guter Erhaltung. . . . . . DK9 [ 30,—
948 3 LÜBECK, glasklarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Petersdorf in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 [ 30,—
949 16 - FLENSBURG, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 4 neben K1 auf Faltbrief nach Heide in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . DK4 [ 10,—
950P 86 - LECK, klarer zentrischer Abschlag auf vollrandiger Dänemark Mi. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 90,—
951 86 - LECK, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 20,—
952P 87 - LÜGUMKLOSTER, klarer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief mit nebenges. K1 nach Altona in guter

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 60,—

953 101 - GRAVENSTEIN, klarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 10,—
954P 115 - EUTIN, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 5 in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK5 # 30,—
955 119 - ITZEHOE, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 20,—
956P 126 - NORTORF, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief mit Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 [ 50,—
957P 127 - OLDENBURG, üblich etwas schwerer Abschlag auf Dänemark Mi. 1 neben blauem K2 auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 ] 50,—
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910P 1 Kr. bis 9 Kr. Wappenadler, kompletter, gestempelter Prachtsatz mit gutem Durchstich, 9 Kr. auf Briefstück! (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 #/] 100,—

Preußen Ganzsachen
911 6 Pfg orange-GSU gebraucht mit K1 HANAU 27.9. nach Frankfurt, Spuren, recht seltene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U30 [ 70,—

Transitstempel
912 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit Ra1

“P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Sachsen Ganzsachen
913P 10 Ngr. grün, rundausgeschnittener Wertstempel mit zentrisch klarem K2 “LEIPZIG”, hinterlegt, selten (Mi. für kpl. Beleg 20.000.-), Fotobefund

Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(U5) ] 100,—

Sachsen
914 1/2 Ngr, 2 Ngr., 3 Ngr. 1855 jeweils im guten Schnitt als seltene 3 Farben-MiF mít Nr.-St. 1 auf Prachtbriefstück, geprüft Rismondo BPP. . . . . 8,10a,11 ] 40,—
915 5 Ngr lebhaftgraurot, allseits vollrandiges (oben kleine Kerbe außer halb des Markenbildes), ungebrauchtes Prachtstück, signiert Rismondo BPP

(110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca  * 35,—

916P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, Kurzbefund Rismondo BPP: “...einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
917P 5 Ngr. mittelgrünlichblau, tadellos ungebraucht im waager. 3er-Streifen, die mittlere Marke sogar postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aa  ** 40,—
918P 3 Ngr Ganzsachenausschnitt (viereckig geschnitten) auf Kabinett-Brief mit K2 LEIPZIG 11.6.64 nach Laasphe bei Marburg . . . . . . . . . . . . . . GAA14 [ 100,—

Sachsen Nummernstempel
919 40 - Glashütte, klar und zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen, etwas höher signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 18,—
920 42 - Mülsen-St. Jakob, klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück (kleine Knitter) mit 1 Gr. durchstochen, Kurzbefund Mehlmann BPP . . . . . . . . NDP4 ] 25,—
921P 115 - Falkenstein, klar auf Behändigungsschein (innen nicht ganz komplett mit weiterer Frankatur) ohne Aufgabestempel, feiner Beleg! . . . . . NDP16 [ 120,—
922P 141 - “LUNZENAU”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 80,—
923 156 - Moritzburg, klar und fast zentrisch auf loser 1/2 Ngr. Wappen in Prachterhaltung, bestens signiert Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 14,—
924FP 180 - Neukirch b. Bischofswerder, klar und zentrisch auf Prachtbrief (oben Öffnungsspuren) mit 1 Gr. durchstochen nach Zittau, recht selten!. NDP4 [ 250,—

Sachsen Ortsstempel
925 “Abgeholt. Hof.Postamt”, Ra2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt aus WURZEN  19.12.59 nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 32,—
926P JÄGERSGRÜN 23.10.67, schwarzer K2 klar auf austaxiertem, komplettem Auslandsbrief nach Neuthal, Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Nachverwendungen
927 MEERANE - Ra1, klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 25,—

Schleswig-Holstein
928FP 1 S. blau tadellos und sehr klar gestempelt mit Rostrundstempel “19", sehr gut geschnitten (unten lupen-, sonst voll- bis breitrandig),

gepr. Jakubek. Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 2000,—

929FP 4 S. karminrot tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 200,—
930P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
931FP 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn), optisch wunder-

schön, Attest Moeller BPP vom 14.08.2007 ”Ein sehr präsentables und sauber entwertetes Exemplar, oben und links sind Teile der
Ränder aber repariert." 4000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 700,—

932 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 100,—

933 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
934 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
935P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a. si-

gniert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

936 1/2 S olivgrün, waagerechtes Paar und 2 Einzelwerte als 4er-Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 GARDING 20.12.65, signiert . . . . . 13(4) ] 100,—
937 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene

Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

938 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-
ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

939 2 S mittelgrauultramarin, Einzelfrankatur auf Brief mit K2 GRAVENSTEIN 26.12.67 nach Odense, Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur (gepresst) und
Brief gereinigt, optisch noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

940 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
941P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP . . . . . . . 20 # 60,—
942 ECKERNFÖRDE 27 2 66, klarer Abschlag auf mit 1 1/4 S. frankiertem Brief nach Altona in guter Erhaltung, rückseitig Teilabschlag eines Bahn-

poststempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 10,—

943 HOLS. EB. P. Sp. B., klarer Abschlag auf Brief nach Cappeln mit Mi. 9 in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
944 MÖLLN i. L. EIS. POST-BUR. - Ra2 (Reichspoststempel), klar auf DR 1/2 Gr. (zwei waager. Büge), als EF auf NDP-Postkartenformular über Bahn-

post LÜBECK/LAUENBURG nach Braunschweig, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 40,—

945 SCHÖNBERG 17 8 66, klarer Abschlag des K2 auf Mi. 22 auf dreiseitig geöffnetem Brief nach Pahler in guter Erhaltung, rückseitig Durchgangs-,
Eisenbahn- und Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 20,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
946P 2 - HAMBURG, klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 neben seltenem K1 K.D.O.P.A HAMBURG 10/1 9-10 A (Uhrzeit) auf Faltbrief nach Flensburg in

guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 40,—

947 2 - HAMBURG, klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 9 auf Faltbrief mit nebengesetzdem K1 K.D.O.P.A. HAMBURG 4/7 in guter Erhaltung. . . . . . DK9 [ 30,—
948 3 LÜBECK, glasklarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Petersdorf in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 [ 30,—
949 16 - FLENSBURG, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 4 neben K1 auf Faltbrief nach Heide in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . DK4 [ 10,—
950P 86 - LECK, klarer zentrischer Abschlag auf vollrandiger Dänemark Mi. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 # 90,—
951 86 - LECK, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 20,—
952P 87 - LÜGUMKLOSTER, klarer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief mit nebenges. K1 nach Altona in guter

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 60,—

953 101 - GRAVENSTEIN, klarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 10,—
954P 115 - EUTIN, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 5 in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK5 # 30,—
955 119 - ITZEHOE, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK9 # 20,—
956P 126 - NORTORF, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief mit Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 [ 50,—
957P 127 - OLDENBURG, üblich etwas schwerer Abschlag auf Dänemark Mi. 1 neben blauem K2 auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1 ] 50,—

22

Schleswig-Holstein

23

Schleswig-Holstein

867

877 891

892 893 895

846

898 910 913

916 917 922 930 941 957

901 905 908 909 994

950 954 958 959

992 993 995

996 999 1003

10071009

10151018

1019

1026 1027 1028 1029

1004 10141070 1078 1090 1136 1138

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



958P 135 - AHRENSBÖCK, klarer Abschlag je Marke auf waagerechtem Paar Dänemark Mi. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 30,—
959P 144 - REINBECK, klarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 4 in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 50,—
960 146 - WANDSBEK, sauberer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 neben K1 auf Brief mit geringen Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 [ 30,—
961 148 - LAUENBURG, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 20,—
962 168 - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung. . . . . . . . DK7 [ 20,—

T & T Vorphila
963 “DARMSTADT 1833/69", acht Dienstbriefe, meist Vorphila, dabei verschiedenen Aufgabe- und Nebenstempel von Darmstadt, u.a. zwei Briefe

aus 1836 bzw. 1846 mit Stempel des Darmstädter ”Botenmeister" und ein Auslagenbrief aus 1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

964 “DE HANAU” - L1, Feuser 1367-2, klar auf Faltbrief nach Schlüchtern, vollst. Inhalt vom 4.3.1807, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
965 “Dieburg 26. Juni 1815", handschriftliche Ortsangabe auf Armee-Einquartierungsschein mit gestrichenem Ortsvordruck von Seligenstadt, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

966 “FRIEDBERG 1841/62", sechs Dienstbriefe, meist Vorphila und überwiegend nach Butzbach befördert, dabei verschiedene Aufgabe- oder Ne-
benstempel von Friedberg, etwas unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

967 “GERA”, drei verschiedene Postscheine aus 1844, 1846 u. 1858, letzterer Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
968 “STOCKSTADT”, Ortsvordruck auf Quittung über 6 Kreuzer Pflastergeld im Sechserstreifen, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
969 “T.T. HAMBURG 24.Febr.32" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, klar auf dekorativem Auslandsbrief, nebst dreifach aufgesetztem L1 ”P.P." und

rotem Doppelovalstempel “AEP” nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

970 “WINDECKEN”, vier Briefe mit vollständigem Inhalt und Absenderangabe aus Windecken, je mit klarem K1 “HANAU” in 1842/1846 nach Lang-
stadt bei Dieburg, davon drei als austaxierte Francobriefe und einer als portofreie Dienstsache befördert,gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
971 1/2 Sgr. Ganzsachenumschlag in Format A, gebraucht mit Nummern-Stempel “251" und K1 WEIMAR 11.2.1962 nach Jena, übliche Öffnung

rückseitig, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 40,—

972P 1 Sgr. rosa, Überdruck lila, Format B, mit Vierringstempel “230" nebst K1 ”DERMBACH 15.4.1862" nach Gerstungen (rücks. blauer K2). Eine sel-
tene Ganzsache mit besserer Entwertung, Mi. 450.- + Sem-Stempelbewertung 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 150,—

973P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A, sauber ungebraucht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 70,—
974P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Großformat gebraucht mit klarem Nummernstempel “72" und K1 TREYS-STADT 16.5.(62) nach Treis, Umschlag

mit stärkerer Bugspur und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 100,—

975P 2 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A, gebraucht mit Nummern-Stempel “327" (etwas schwach) und K1 RISCHENAU 5.11. sowie rückseitig
verschiedene Ak.-Stempel von Bremen, leichte Randspuren und etwas Patina.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3A [ 100,—

976 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A mit Nummern-Stempel “299" und K2 ZEULENRODA 8.11.1862 nach Hannover, Ak.-Stempel, Faltspur,
sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4A [ 40,—

977P 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig mit 2 Falzresten, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4B [ 70,—
978P 2 Kr, 3 Kr., 6 Kr. und 9 Kr. Ganzsachenumschlag im Format A, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5-8A [ 110,—
979P 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig 2 Falzreste, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 100,—
980P 2 Sgr. blau Ganzsachenumschlag gebraucht mit Nummern-Stempel “298" und K2 SCHLEIZ 21.7. nach Wallwitzhafen, Ak.-Stempel, Randspuren

und leichte Bugspur sowie 2 kleine Nadelpunkte, sonst für das Format gute Erhaltung, signiert Müllermark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11aB [ 80,—

981P 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Großformat mit Nummernstempel “251" (undeutlich) und K1 WEIMAR 22.11. nach Hamburg, rückseitig mit Öff-
nungsmängel und für dieses Format übliche Randspuren, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12B [ 80,—

982P 2 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat mit Zusatzfrankatur 1 Kr. (angeschnitten), gebraucht mit Federstrichentwertung in blau und Taxe “3"
aus FRANKFURT 8.9. nach Bermuthshain Post rest. Grebenhain, Ak.-Stempel, Taxe durchgestrichen mit neuem Vermerk ”0/1", Umschlag mit
stärkeren Faltspuren, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U13IB,20 [ 80,—

983P 6 Kr. Gansachenumschlag blau im Format A, ungebrauchtes Prachtstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U15Aa [ 80,—
984P 6 Kr. Ganzsachenumschlag ultramarin im Format A, ungebrauchtes Prachtstück, 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U15Ab [ 70,—
985P 1 Sgr.. Ganzsachenumschlag im Großformat mit langer Gummierung, sauber ungebraucht, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18B [ 60,—
986 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün (angeschnitten), gebraucht mit Nummernstempel “89" und K1 ALZEI 10.1. nach Mainz

mit Vermerk ”Franco mit Bestellgebühr", signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A,20 [ 30,—

987FP 1/4 Sgr. Ganzsachenumschlag, gebraucht aus CASSEL 20.12. mit Nummernstempel “14" als Entwerter, rückseitig fehlt ein Teil der
Verschlussklappe und oben rechts mit kleiner Fehlstelle, sonst feines Stück aus dem Bedarf, signiert Müllermark - selten, 1750,-.

U25A [ 400,—

988P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öffnungs-
spuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

989FP 3 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C, sauber gebraucht mit klarem Nummernstempel “215" und K1 WIESBADEN 16.3. nach Frankfurt, leichte
Spuren, 475,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32C [ 180,—

990P 3 Kr. GAA, achteckig geschnitten, als portorichtige EF auf vollständigem Faltbrief, mit klarem Vierringstempel “97" nebst K1 ”BINGEN
17.8.(1866)" über Bahnpost Bingen-Frankfurt u. Heidelberg-Basel nach Mannheim. Ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung, Fotobefund Sem
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14 [ 60,—

Thurn und Taxis
991 Neudrucke, 33 Werte in bester Qualität, mit Zertifikat des T & T - Zentralarchivs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Neudrucke  (*) 60,—
992P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun mit zarter Nummernstempel-Entwertung, allseits breitrandig mit rechtem Bogenrand (11 mm!), minimal helle Stel-

le, sonst einwandfrei, Kurzbefund Sem BPP - bildseitig sehr schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

993P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit Oberrand (4 mm) und zarter Nummernstempel-Entwertung, be-
stens signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 40,—

994P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun (leichte Mängel) in Mischfrankatur mit Paar der 3 Sgr. und 1/2 Sgr. (jeweils guter Schnitt) auf Pracht-Briefstück mit
Nummernstempel “300", Kurzbefund Sem BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a,6a(2) ] 50,—

995P 1/3 Sgr. schwarz auf graubraun, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Gummibug, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 50,—
996P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand (10 mm) und Nummernstempel “248" als Entwer-

tung, Kurzbefund Sem BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 40,—

997 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . . 3a ] 30,—
998FP 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von 2

Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(4) # 200,—

999P 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisch, allseits vollrandig, mit klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datumseinsatz auf Briefstück, Kabinett, Sem-Ka-
talogwert 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 70,—

1000 1 Gr. schwarz auf blau Kab. auf kleinformatigem Damenbrief nach Cassel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
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Ganzsachen Thurn & Taxis

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Thurn und Taxis

979 100,— 980 80,— 981 80,—

978 110,— 983 80,— 984 70,—

982 80,— 985 60,— 990 60,—

1012 50,— 1016 50,— 1022 80,—

975 100,— 977 70,—974 100,—

956 50,— 973 70,—946 40,—

988 80,— 1017 40,— 1039 100,— 1044 150,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



958P 135 - AHRENSBÖCK, klarer Abschlag je Marke auf waagerechtem Paar Dänemark Mi. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 30,—
959P 144 - REINBECK, klarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 4 in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 50,—
960 146 - WANDSBEK, sauberer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 neben K1 auf Brief mit geringen Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 [ 30,—
961 148 - LAUENBURG, glasklarer zentrischer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 # 20,—
962 168 - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung. . . . . . . . DK7 [ 20,—

T & T Vorphila
963 “DARMSTADT 1833/69", acht Dienstbriefe, meist Vorphila, dabei verschiedenen Aufgabe- und Nebenstempel von Darmstadt, u.a. zwei Briefe

aus 1836 bzw. 1846 mit Stempel des Darmstädter ”Botenmeister" und ein Auslagenbrief aus 1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

964 “DE HANAU” - L1, Feuser 1367-2, klar auf Faltbrief nach Schlüchtern, vollst. Inhalt vom 4.3.1807, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
965 “Dieburg 26. Juni 1815", handschriftliche Ortsangabe auf Armee-Einquartierungsschein mit gestrichenem Ortsvordruck von Seligenstadt, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

966 “FRIEDBERG 1841/62", sechs Dienstbriefe, meist Vorphila und überwiegend nach Butzbach befördert, dabei verschiedene Aufgabe- oder Ne-
benstempel von Friedberg, etwas unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

967 “GERA”, drei verschiedene Postscheine aus 1844, 1846 u. 1858, letzterer Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
968 “STOCKSTADT”, Ortsvordruck auf Quittung über 6 Kreuzer Pflastergeld im Sechserstreifen, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
969 “T.T. HAMBURG 24.Febr.32" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, klar auf dekorativem Auslandsbrief, nebst dreifach aufgesetztem L1 ”P.P." und

rotem Doppelovalstempel “AEP” nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

970 “WINDECKEN”, vier Briefe mit vollständigem Inhalt und Absenderangabe aus Windecken, je mit klarem K1 “HANAU” in 1842/1846 nach Lang-
stadt bei Dieburg, davon drei als austaxierte Francobriefe und einer als portofreie Dienstsache befördert,gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
971 1/2 Sgr. Ganzsachenumschlag in Format A, gebraucht mit Nummern-Stempel “251" und K1 WEIMAR 11.2.1962 nach Jena, übliche Öffnung

rückseitig, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 40,—

972P 1 Sgr. rosa, Überdruck lila, Format B, mit Vierringstempel “230" nebst K1 ”DERMBACH 15.4.1862" nach Gerstungen (rücks. blauer K2). Eine sel-
tene Ganzsache mit besserer Entwertung, Mi. 450.- + Sem-Stempelbewertung 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2A [ 150,—

973P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A, sauber ungebraucht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 70,—
974P 1 Sgr. Ganzsachenumschlag im Großformat gebraucht mit klarem Nummernstempel “72" und K1 TREYS-STADT 16.5.(62) nach Treis, Umschlag

mit stärkerer Bugspur und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2B [ 100,—

975P 2 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A, gebraucht mit Nummern-Stempel “327" (etwas schwach) und K1 RISCHENAU 5.11. sowie rückseitig
verschiedene Ak.-Stempel von Bremen, leichte Randspuren und etwas Patina.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3A [ 100,—

976 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A mit Nummern-Stempel “299" und K2 ZEULENRODA 8.11.1862 nach Hannover, Ak.-Stempel, Faltspur,
sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4A [ 40,—

977P 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig mit 2 Falzresten, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4B [ 70,—
978P 2 Kr, 3 Kr., 6 Kr. und 9 Kr. Ganzsachenumschlag im Format A, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5-8A [ 110,—
979P 6 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat, sauber ungebraucht, rückseitig 2 Falzreste, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 100,—
980P 2 Sgr. blau Ganzsachenumschlag gebraucht mit Nummern-Stempel “298" und K2 SCHLEIZ 21.7. nach Wallwitzhafen, Ak.-Stempel, Randspuren

und leichte Bugspur sowie 2 kleine Nadelpunkte, sonst für das Format gute Erhaltung, signiert Müllermark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U11aB [ 80,—

981P 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Großformat mit Nummernstempel “251" (undeutlich) und K1 WEIMAR 22.11. nach Hamburg, rückseitig mit Öff-
nungsmängel und für dieses Format übliche Randspuren, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12B [ 80,—

982P 2 Kr. Ganzsachenumschlag im Großformat mit Zusatzfrankatur 1 Kr. (angeschnitten), gebraucht mit Federstrichentwertung in blau und Taxe “3"
aus FRANKFURT 8.9. nach Bermuthshain Post rest. Grebenhain, Ak.-Stempel, Taxe durchgestrichen mit neuem Vermerk ”0/1", Umschlag mit
stärkeren Faltspuren, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U13IB,20 [ 80,—

983P 6 Kr. Gansachenumschlag blau im Format A, ungebrauchtes Prachtstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U15Aa [ 80,—
984P 6 Kr. Ganzsachenumschlag ultramarin im Format A, ungebrauchtes Prachtstück, 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U15Ab [ 70,—
985P 1 Sgr.. Ganzsachenumschlag im Großformat mit langer Gummierung, sauber ungebraucht, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18B [ 60,—
986 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün (angeschnitten), gebraucht mit Nummernstempel “89" und K1 ALZEI 10.1. nach Mainz

mit Vermerk ”Franco mit Bestellgebühr", signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A,20 [ 30,—

987FP 1/4 Sgr. Ganzsachenumschlag, gebraucht aus CASSEL 20.12. mit Nummernstempel “14" als Entwerter, rückseitig fehlt ein Teil der
Verschlussklappe und oben rechts mit kleiner Fehlstelle, sonst feines Stück aus dem Bedarf, signiert Müllermark - selten, 1750,-.

U25A [ 400,—

988P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öffnungs-
spuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

989FP 3 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C, sauber gebraucht mit klarem Nummernstempel “215" und K1 WIESBADEN 16.3. nach Frankfurt, leichte
Spuren, 475,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32C [ 180,—

990P 3 Kr. GAA, achteckig geschnitten, als portorichtige EF auf vollständigem Faltbrief, mit klarem Vierringstempel “97" nebst K1 ”BINGEN
17.8.(1866)" über Bahnpost Bingen-Frankfurt u. Heidelberg-Basel nach Mannheim. Ein attraktiver Beleg und in guter Erhaltung, Fotobefund Sem
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14 [ 60,—

Thurn und Taxis
991 Neudrucke, 33 Werte in bester Qualität, mit Zertifikat des T & T - Zentralarchivs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Neudrucke  (*) 60,—
992P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun mit zarter Nummernstempel-Entwertung, allseits breitrandig mit rechtem Bogenrand (11 mm!), minimal helle Stel-

le, sonst einwandfrei, Kurzbefund Sem BPP - bildseitig sehr schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

993P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit Oberrand (4 mm) und zarter Nummernstempel-Entwertung, be-
stens signiert Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 40,—

994P 1/4 Sgr. schwarz auf rotbraun (leichte Mängel) in Mischfrankatur mit Paar der 3 Sgr. und 1/2 Sgr. (jeweils guter Schnitt) auf Pracht-Briefstück mit
Nummernstempel “300", Kurzbefund Sem BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3a,6a(2) ] 50,—

995P 1/3 Sgr. schwarz auf graubraun, allseits vollrandiges Prachtstück, ungebraucht mit Gummibug, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 50,—
996P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Rand (10 mm) und Nummernstempel “248" als Entwer-

tung, Kurzbefund Sem BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 40,—

997 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . . 3a ] 30,—
998FP 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von 2

Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(4) # 200,—

999P 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisch, allseits vollrandig, mit klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datumseinsatz auf Briefstück, Kabinett, Sem-Ka-
talogwert 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 70,—

1000 1 Gr. schwarz auf blau Kab. auf kleinformatigem Damenbrief nach Cassel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
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Ganzsachen Thurn & Taxis

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Thurn und Taxis

979 100,— 980 80,— 981 80,—

978 110,— 983 80,— 984 70,—

982 80,— 985 60,— 990 60,—

1012 50,— 1016 50,— 1022 80,—

975 100,— 977 70,—974 100,—

956 50,— 973 70,—946 40,—

988 80,— 1017 40,— 1039 100,— 1044 150,—
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1001 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis breit-
randig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,—

1002 3 Sgr. schwarz auf gelb, waagerechtes Prachtpaar mit Nummernstempel “300", unten links winzig berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt . 6a(2) # 30,—
1003P 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem BPP,

optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(5) # 100,—

1004P 1 Kr. a. bläulichgrün, farbfrisches u. wirkungsvolles Exemplar, ungebraucht, Nachgummiert, hinterlegte Stelle, gepr. Sommer BPP u. Fotobefund
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  (*) 60,—

1005 3 Kr. a. dunkelblau, allseits voll- bis überrandig mit klarem Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sommer BPP,
Sem-Katalogwert 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 30,—

1006FP 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung aus
FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

1007P 6 Kr. a. rosa, zwei allseits vollrandige Kabinettstücke mit je K2 “FRANKFURT 2 JUN. 1852" auf Briefstück, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI(2) ] 40,—
1008 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb und 6 Kr. schwarz auf lebhaftgraurot (jeweils angeschnitten) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief

mit K1 WIESBADEN 29.10.1858 und schwarzem L1 ”P.D." nach Paris, feiner “Damenbrief”I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,9 [ 30,—

1009P 1 Sgr. a. hellblau, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit auf dieser Marke seltenen Ortstempelentwertung K2 “GOTHA”, Sem-Katalogwert
275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

1010P 1 Sgr. a. hellgrautürkis, zusammen mit 2 Sgr. a. rosa auf Faltbrief, mit K1 “WEIMAR 23.4.(1855)” als Entwerter nach Berlin, vollständiger Inhalt.
Leichte waager. Bugspur durch die Frankatur, ansonst ein schöner Beleg. Die MiNr.11 ist nur selten mit Ortstempelentwertung auf Brief zu finden,
in Mischfrankatur auf Postvereinsbrief von Liebhaberwert! Mi. 700.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a,5a [ 150,—

1011 1/4 Sgr. rötlichorange, voll- bis breitrandiges, senkrechtes Prachtpaar, ungebraucht mit 2 minimal helle Stellen, signiert (110,-) . . . . . . . . . . . 13(2)  * 30,—
1012P 1/4 Sgr. rötlichorange (unten leicht angeschnitten) und vollrandiger 1 Sgr. blau mit Nummernstempel-Entwertung “241" auf Prachtbrief mit kla-

rem K1 OSTHEIM 14.4.1861 und hsl. Vermerk ”frei mit Bestellgeld" nach Schmalkalden, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . .
13,15 [ 50,—

1013 1/4 Sgr. rötlichorange und 3 Sgr. lebhaftbraunrot (jeweils links angeschnitten) auf Prachtbriefstück mit sehr klarem Nummernstempel-Abschlag
“230" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,17 ] 30,—

1014P 1/2 Sgr. grün im waagerechten, gestempelten Pracht-3er-Streifen mit undeutlicher Nummernstempel-Entwertung, rechts unten minimal ange-
schnitten, sonst voll- bis überrandig im Schnitt, Klischeeversetzung klar sichtbar, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) # 120,—

1015P 1 Sgr. blau, 2 senkrechte 3er-Streifen (jeweils oben und unten angeschnitten) in Mischfrankatur mit 3 Sgr. lebhaftbraunrot (voll- bis überrandig)
auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “300" als Entwertung, etwas fleckig durch Fremdgummi, signiert, interessante Kombination! . . . .

15(6),17 ] 150,—

1016P 2 Sgr. dunkelrosarot, knapp- bis breitrandig mit zarter Nummernstempel-Entwertung “234" auf Prachtbriefhülle mit L2 ”JENA 4.12.1861 nach
Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1017P 2 Sgr. rosa, farbfrisches, dreis. vollrd. Prachtstück mit herrlich klarem Vierringstempel “279" nebst K1 ”WALTERSHAUSEN 13.1.1863" als porto-
richtige EF auf Faltbrief über Gotha nach Mainz, gute Erhaltung, Sem-Katalogwert 145.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1018P 2 Sgr, dunkelrosarot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes, waagerechtes Paar, rückseitig minimale helle Stelle, sonst fast komplettes Original-
gummi, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)  * 80,—

1019P 1 Kr. grün, völligst irregulär geschnittenes Unterrandstück mit Vierringstempel “104" von Darmstadt auf Briefstück,gepr. Haferkamp BPP. . . . 20 ] 40,—
1020 1 Kr. grün, 2x mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “144" auf Prachtbrief mit K1 ORTENBERG 13.11.1863 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
1021P 6 Kr. rosa im waagerechten Paar (dreiseitig vollrandig) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief mit K1 WIESBADEN 3.8. nach Frankreich,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 80,—

1022P 9 Kr. orangegelb, allseits voll- bis überrandig mit klarem Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 22.8.1860 und Teil-L1
”VOR.." nach Berlin, Ak.-Stempel, Briefhülle mittig mit Einriss, sonst feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1023FP 15 Kr. braunpurpur, allseits voll- bis breitrandig (rechts repariert) und 1 Kr. grün (angeschnitten) mit Nummernstempel “163" auf komplettem Aus-
landsbrief mit K1 WORMS 29.8.1961 via Koblenz nach Brüssel, Ak.-Stempel, Faltspuren, Kurzbefund Sem BPP, trotz der Einschränkungen ein
dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,20 [ 150,—

1024FP 15 Kr. braunpurpur, allseits vollrandig mit kleiner Kerbe außerhalb des Markenbildes in Mischfrankatur mit 6 Kr. blau mit farblosem Durchstich auf
Auslands-Prachtbriefhülle aus OFFENBURG 14.6. via Frankreich nach Madrid mit rotem L1 “P.D” und Weiterfranco-Vermerk unten rechts, übliche
Faltspuren, sonst dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,43 [ 120,—

1025FP 1/4 Sgr. schwarz auf weiß im waagerechten Kabinett-Paar mit zartem Nummern-Stempel “22" (FRONHAUSEN), allseits breit- bis überrandig mit
Teilen von vier Nachbarn, Fotobefund Sem BPP: ”...Tadellos erhalten...In diesem Schnitt ungewöhnlich!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 120,—

1026P 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 50,—

1027P 1/4 Sgr. schwarz im voll- bis breitrandigem, ungebrauchten Kabinett-Viererblock mit Oberrand, 3 Werte postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . 26(4)  **/* 50,—
1028P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei!. . . . . 27(4)  ** 120,—
1029P 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1030P 1 Sgr. karminrot (allseits vollrandig) und 2 Sgr. dunkelrosarot (angeschnitten, unten mit Teil der Nachbarmarke) mit K1 “BAHNHOF GERA

11.6.1868" auf Prachtbriefhülle nach Grünberg, Faltspuren, sonst dekorative Mischfrankatur mit nicht häufiger Entwertung (Sem + 200,-)! . .
29,16 [ 100,—

1031P 2 Sgr. blau, waager. Paar im Normalschnitt, als nicht häufige MeF auf doppelt schwerem Brief, mit Vierringstempel “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG"
nach Lingen im Kgr. Hannover, rücks. blauer K1 als Ankstpl, kleine Spuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 60,—

1032P 3 Sgr. karminrot im senkrechten, postfrischen 6er-Block, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(6)  ** 150,—
1033P 6 Kr. dunkelblau, 2x mit Nummernstempel “163" auf Auslandsbriefhülle mit K2 WORMS 5.9.(64) nach Paris, Marken angeschnitten und linke

Marke mit Eckbug, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) [ 40,—

1034P 6 Kr. blau (2) und 3 Kr. karminrot (alle Taxisschnitt) mit Nummernstempel “200" auf Einschreiben-Brief mit K2 OESTRICH 13.10. und roter L1
”CHARGE" nach Würzburg, Ak.-Stempel, rückseitig Siegel ausgeschnitten, sonst in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(3),21 [ 50,—

1035 6 Kr. hellblau im ungebrauchten Prachtviererblock mit Teil des linken Randes, allseits vollrandig, die beiden unteren Marken postfrisch! . . . . . 33(4)  **/* 30,—
1036P 6 Kr. hellblau im waagerechten, postfrischen 6er-Prachtblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei linke und rechte obere Marke in Type IB! 33IA(4),IB(2)  ** 100,—
1037 9 Kr. braun, farbfrischer, allseits vollrandiger postfrischer Viererblock, rechts mit 9 mm Bogenrand, dabei ein Typenpaar, sign. Gebr. Senf . . . . 34(4)  ** 40,—
1038 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrand- bis breitrandiger Kabinett-Viererblock, ungebraucht, 2 Marken postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(4)  **/* 30,—
1039P 1/4 Sgr. farblos durchstochen, postfrischer, waagerechter 10er-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke, teils angetrennt, sonst Pracht . . . 35(10)  ** 100,—
1040P 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1041P 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, ungebrauchter senkrechter 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 1 Wert mit Haftstellen, sonst

postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(6)  **/* 40,—

1042 1/3 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar mit allseits vollst. Durchstich, zentrischer Vierringstempel “290" von Ebersdorf, Dünnstelle, gepr. Sem BPP,
Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 40,—

1043P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 45,—
1044P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, 2 Marken mit Gummibügen,

sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(12)  ** 150,—

1045FP 1/3 Sgr. grün auf weiß, farblos durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 “MELSUNGEN
27.2.1867", Fotoattest Sem BPP: ”...Allseits vollständiger Durchstich. Tadellos erhalten...Eine nicht häufige Einheit in sehr sauberer
Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(3) ] 600,—

1046P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1047FP 1 Sgr. karminrot, farblos durchstochen, im Viererblock und 1/2 Sgr. orange farblos durchstochen auf Briefstück mit Nummernstempel “302"

(LÜBECK BAHNHOF, große Ziffern!), laut Fotobefund Sem BPP war die Einheit gelöst und ein Schrägbug wurde gepresst, bildseitig schönes Brief-
stück mit nicht häufigem Viererblock!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38/4(,37 ] 200,—

1048P 2 Sgr. blau mit unzentrischem Durchstich mit Nummernstempel “292" als Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle ohne Aufgabestempel nach Halle,
innen mit Teil des Absenders mit Datierung 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 50,—

1049P 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, mit Nummernstempel “220" als Einzelfrankatur auf Pracht-Ortsbrief mit K1 ”FRANKFURT 31.5. . . . . 41 [ 60,—

26

Thurn und Taxis

27

Thurn und Taxis

1034 50,— 1048 50,— 1060 55,—

1061 60,— 1068 150,— 1097 60,—

1093 90,— 1118 300,— 1119 80,—

1030 100,—1049 60,—1010 150,—

1031 60,— 1033 40,—1021 80,—

1122 60,— 1135 50,— 1148 100,—

1167 40,— 1179 60,— 1181 100,—
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1001 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis breit-
randig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,—

1002 3 Sgr. schwarz auf gelb, waagerechtes Prachtpaar mit Nummernstempel “300", unten links winzig berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt . 6a(2) # 30,—
1003P 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem BPP,

optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(5) # 100,—

1004P 1 Kr. a. bläulichgrün, farbfrisches u. wirkungsvolles Exemplar, ungebraucht, Nachgummiert, hinterlegte Stelle, gepr. Sommer BPP u. Fotobefund
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  (*) 60,—

1005 3 Kr. a. dunkelblau, allseits voll- bis überrandig mit klarem Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sommer BPP,
Sem-Katalogwert 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 30,—

1006FP 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung aus
FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

1007P 6 Kr. a. rosa, zwei allseits vollrandige Kabinettstücke mit je K2 “FRANKFURT 2 JUN. 1852" auf Briefstück, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI(2) ] 40,—
1008 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb und 6 Kr. schwarz auf lebhaftgraurot (jeweils angeschnitten) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief

mit K1 WIESBADEN 29.10.1858 und schwarzem L1 ”P.D." nach Paris, feiner “Damenbrief”I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,9 [ 30,—

1009P 1 Sgr. a. hellblau, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit auf dieser Marke seltenen Ortstempelentwertung K2 “GOTHA”, Sem-Katalogwert
275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

1010P 1 Sgr. a. hellgrautürkis, zusammen mit 2 Sgr. a. rosa auf Faltbrief, mit K1 “WEIMAR 23.4.(1855)” als Entwerter nach Berlin, vollständiger Inhalt.
Leichte waager. Bugspur durch die Frankatur, ansonst ein schöner Beleg. Die MiNr.11 ist nur selten mit Ortstempelentwertung auf Brief zu finden,
in Mischfrankatur auf Postvereinsbrief von Liebhaberwert! Mi. 700.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a,5a [ 150,—

1011 1/4 Sgr. rötlichorange, voll- bis breitrandiges, senkrechtes Prachtpaar, ungebraucht mit 2 minimal helle Stellen, signiert (110,-) . . . . . . . . . . . 13(2)  * 30,—
1012P 1/4 Sgr. rötlichorange (unten leicht angeschnitten) und vollrandiger 1 Sgr. blau mit Nummernstempel-Entwertung “241" auf Prachtbrief mit kla-

rem K1 OSTHEIM 14.4.1861 und hsl. Vermerk ”frei mit Bestellgeld" nach Schmalkalden, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . .
13,15 [ 50,—

1013 1/4 Sgr. rötlichorange und 3 Sgr. lebhaftbraunrot (jeweils links angeschnitten) auf Prachtbriefstück mit sehr klarem Nummernstempel-Abschlag
“230" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,17 ] 30,—

1014P 1/2 Sgr. grün im waagerechten, gestempelten Pracht-3er-Streifen mit undeutlicher Nummernstempel-Entwertung, rechts unten minimal ange-
schnitten, sonst voll- bis überrandig im Schnitt, Klischeeversetzung klar sichtbar, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(3) # 120,—

1015P 1 Sgr. blau, 2 senkrechte 3er-Streifen (jeweils oben und unten angeschnitten) in Mischfrankatur mit 3 Sgr. lebhaftbraunrot (voll- bis überrandig)
auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “300" als Entwertung, etwas fleckig durch Fremdgummi, signiert, interessante Kombination! . . . .

15(6),17 ] 150,—

1016P 2 Sgr. dunkelrosarot, knapp- bis breitrandig mit zarter Nummernstempel-Entwertung “234" auf Prachtbriefhülle mit L2 ”JENA 4.12.1861 nach
Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1017P 2 Sgr. rosa, farbfrisches, dreis. vollrd. Prachtstück mit herrlich klarem Vierringstempel “279" nebst K1 ”WALTERSHAUSEN 13.1.1863" als porto-
richtige EF auf Faltbrief über Gotha nach Mainz, gute Erhaltung, Sem-Katalogwert 145.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1018P 2 Sgr, dunkelrosarot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes, waagerechtes Paar, rückseitig minimale helle Stelle, sonst fast komplettes Original-
gummi, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2)  * 80,—

1019P 1 Kr. grün, völligst irregulär geschnittenes Unterrandstück mit Vierringstempel “104" von Darmstadt auf Briefstück,gepr. Haferkamp BPP. . . . 20 ] 40,—
1020 1 Kr. grün, 2x mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “144" auf Prachtbrief mit K1 ORTENBERG 13.11.1863 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
1021P 6 Kr. rosa im waagerechten Paar (dreiseitig vollrandig) mit Nummernstempel “215" auf Auslandsbrief mit K1 WIESBADEN 3.8. nach Frankreich,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 80,—

1022P 9 Kr. orangegelb, allseits voll- bis überrandig mit klarem Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 22.8.1860 und Teil-L1
”VOR.." nach Berlin, Ak.-Stempel, Briefhülle mittig mit Einriss, sonst feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1023FP 15 Kr. braunpurpur, allseits voll- bis breitrandig (rechts repariert) und 1 Kr. grün (angeschnitten) mit Nummernstempel “163" auf komplettem Aus-
landsbrief mit K1 WORMS 29.8.1961 via Koblenz nach Brüssel, Ak.-Stempel, Faltspuren, Kurzbefund Sem BPP, trotz der Einschränkungen ein
dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,20 [ 150,—

1024FP 15 Kr. braunpurpur, allseits vollrandig mit kleiner Kerbe außerhalb des Markenbildes in Mischfrankatur mit 6 Kr. blau mit farblosem Durchstich auf
Auslands-Prachtbriefhülle aus OFFENBURG 14.6. via Frankreich nach Madrid mit rotem L1 “P.D” und Weiterfranco-Vermerk unten rechts, übliche
Faltspuren, sonst dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,43 [ 120,—

1025FP 1/4 Sgr. schwarz auf weiß im waagerechten Kabinett-Paar mit zartem Nummern-Stempel “22" (FRONHAUSEN), allseits breit- bis überrandig mit
Teilen von vier Nachbarn, Fotobefund Sem BPP: ”...Tadellos erhalten...In diesem Schnitt ungewöhnlich!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) # 120,—

1026P 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 50,—

1027P 1/4 Sgr. schwarz im voll- bis breitrandigem, ungebrauchten Kabinett-Viererblock mit Oberrand, 3 Werte postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . 26(4)  **/* 50,—
1028P 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei!. . . . . 27(4)  ** 120,—
1029P 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1030P 1 Sgr. karminrot (allseits vollrandig) und 2 Sgr. dunkelrosarot (angeschnitten, unten mit Teil der Nachbarmarke) mit K1 “BAHNHOF GERA

11.6.1868" auf Prachtbriefhülle nach Grünberg, Faltspuren, sonst dekorative Mischfrankatur mit nicht häufiger Entwertung (Sem + 200,-)! . .
29,16 [ 100,—

1031P 2 Sgr. blau, waager. Paar im Normalschnitt, als nicht häufige MeF auf doppelt schwerem Brief, mit Vierringstempel “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG"
nach Lingen im Kgr. Hannover, rücks. blauer K1 als Ankstpl, kleine Spuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) [ 60,—

1032P 3 Sgr. karminrot im senkrechten, postfrischen 6er-Block, unten rechts lupenrandig, sonst vollrandig, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(6)  ** 150,—
1033P 6 Kr. dunkelblau, 2x mit Nummernstempel “163" auf Auslandsbriefhülle mit K2 WORMS 5.9.(64) nach Paris, Marken angeschnitten und linke

Marke mit Eckbug, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) [ 40,—

1034P 6 Kr. blau (2) und 3 Kr. karminrot (alle Taxisschnitt) mit Nummernstempel “200" auf Einschreiben-Brief mit K2 OESTRICH 13.10. und roter L1
”CHARGE" nach Würzburg, Ak.-Stempel, rückseitig Siegel ausgeschnitten, sonst in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33(3),21 [ 50,—

1035 6 Kr. hellblau im ungebrauchten Prachtviererblock mit Teil des linken Randes, allseits vollrandig, die beiden unteren Marken postfrisch! . . . . . 33(4)  **/* 30,—
1036P 6 Kr. hellblau im waagerechten, postfrischen 6er-Prachtblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei linke und rechte obere Marke in Type IB! 33IA(4),IB(2)  ** 100,—
1037 9 Kr. braun, farbfrischer, allseits vollrandiger postfrischer Viererblock, rechts mit 9 mm Bogenrand, dabei ein Typenpaar, sign. Gebr. Senf . . . . 34(4)  ** 40,—
1038 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrand- bis breitrandiger Kabinett-Viererblock, ungebraucht, 2 Marken postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(4)  **/* 30,—
1039P 1/4 Sgr. farblos durchstochen, postfrischer, waagerechter 10er-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke, teils angetrennt, sonst Pracht . . . 35(10)  ** 100,—
1040P 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1041P 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, ungebrauchter senkrechter 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 1 Wert mit Haftstellen, sonst

postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(6)  **/* 40,—

1042 1/3 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar mit allseits vollst. Durchstich, zentrischer Vierringstempel “290" von Ebersdorf, Dünnstelle, gepr. Sem BPP,
Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 40,—

1043P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 45,—
1044P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, senkrechter, postfrische Pracht-12er-Blockeinheit mit Unterrand, 2 Marken mit Gummibügen,

sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(12)  ** 150,—

1045FP 1/3 Sgr. grün auf weiß, farblos durchstochen, waagerechter 3er-Streifen auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 “MELSUNGEN
27.2.1867", Fotoattest Sem BPP: ”...Allseits vollständiger Durchstich. Tadellos erhalten...Eine nicht häufige Einheit in sehr sauberer
Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(3) ] 600,—

1046P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
1047FP 1 Sgr. karminrot, farblos durchstochen, im Viererblock und 1/2 Sgr. orange farblos durchstochen auf Briefstück mit Nummernstempel “302"

(LÜBECK BAHNHOF, große Ziffern!), laut Fotobefund Sem BPP war die Einheit gelöst und ein Schrägbug wurde gepresst, bildseitig schönes Brief-
stück mit nicht häufigem Viererblock!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38/4(,37 ] 200,—

1048P 2 Sgr. blau mit unzentrischem Durchstich mit Nummernstempel “292" als Einzelfrankatur auf Pracht-Briefhülle ohne Aufgabestempel nach Halle,
innen mit Teil des Absenders mit Datierung 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 50,—

1049P 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, mit Nummernstempel “220" als Einzelfrankatur auf Pracht-Ortsbrief mit K1 ”FRANKFURT 31.5. . . . . 41 [ 60,—

26

Thurn und Taxis

27

Thurn und Taxis

1034 50,— 1048 50,— 1060 55,—

1061 60,— 1068 150,— 1097 60,—

1093 90,— 1118 300,— 1119 80,—

1030 100,—1049 60,—1010 150,—

1031 60,— 1033 40,—1021 80,—

1122 60,— 1135 50,— 1148 100,—

1167 40,— 1179 60,— 1181 100,—
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1050 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, im waagerechten Paar mit Nummernstempel “270" auf Prachtbriefhülle mit K1 ”COBURG 28.3.1866"
nach Obersteinach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 30,—

1051FP 1 Sgr. karminrot, farblos durchstochen, postfrische Bogeneinheit aus der linken oberen Bogenecke mit 27 Werten, 1x leicht angetrennt, sonst ein-
wandfrei und farbfrisch, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(27)  ** 250,—

1052P 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Randrest, die beiden unteren Werte postfrisch,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4)  */** 40,—

1053FP 1 Kr. grün mit farblosem Durchstich aus der linken oberen Bogenecke (jeweils mit mehr als 12 mm Rand!) in Mischfrankatur mit 3 Kr. geschnitten
mit Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 1.7. nach Hirschhorn, laut Fotobefund ist bei der Bogenecke der rechte Durchstich
falsch, trotz dieser Einschränkung ein sehr dekorative und auch seltene Bogenecke auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,32 [ 200,—

1054P 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

1055P 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42(4)  ** 50,—
1056P 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit teils verschobenem Durchstich, daher leicht eckrund an 2 Seiten, sonst

einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 45,—

1057 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220",etwas fleckig . . . . . . 43IA(3) ] 30,—
1058FP 1/4 Groschen schwarz, farbig durchstochen, tadellos mit zentrischem Vierringstempel, gepr. Haferkamp BPP, Mi. 1400,— . . . . . . 45 # 500,—
1059FP 1/4 Sgr. schwarz mit zentrisch farbigem Durchstich auf Pracht-Briefstück mit klarer Nummerstempel-Entwertung “29", unten rechts Eckbug,

sonst einwandfrei mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 ] 300,—

1060P 1/2 Sgr. orange, allseits vollständiger Durchstich (Ränder etwas Patina, sonst tadellos), als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief, mit zartem
Vierringstempel “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 10.1.(1867)" nach Weimar, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 55,—

1061P 1 Sgr. karminrot mit zentrischem farbigen Durchstich und etwas undeutlichem Nummerstempel “221" als Einzelfrankatur auf Prachtbriefhülle mit
K1 APOLDA 30.11.1866 nach Naumburg, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 60,—

1062FP 2 Gr. blau tadellos farbig durchstochen mit Vierringstempel “298", Fotoattest Sem: ”Marke und Stempel sind echt. Allseits vollständiger Durch-
stich. Tadellos erhalten." Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 # 280,—

1063FP 2 Sgr. blau mit zentrischem, farbigen Durchstich (links oben eckrund) auf Bedarfs-Postanweisung aus SCHLÜCHTERN 13.6.67 nach
Burghausen, Ak.-Stempel rückseitig, Marke entwertet mit etwas undeutlichem Nummernstempel “65", Formular mit Knitterspuren
im Rand, sonst feines Stück in ursprünglicher Erhaltung - seltene Verwendung dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 [ 500,—

1064FP 3 Sgr. ocker mit zentrisch farbigem Durchstich und Nummernstempel “251" auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit K1 WEIMAR 11.6.,
rückseitig mit K2 von Bürgel, Taxe ”3" gestrichen, feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 180,—

1065FP 3 Sgr. ockerbraun farbig durchstochen im senkrechten Kabinett-3er-Streifen mit Nummernstempel “300", Fotoattest Sem BPP:
”...allseits vollrandiger Durchstich. Tadellos erhalten...Dreierstreifen dieser Marke sind vergleichsweise selten. Das vorliegende
Exemplar ist sauber und frisch erhalten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50(3) # 400,—

1066 1909, 29 verschiedene Neudrucke, alle einheitlich mit linkem Bogenrand, gute Erhaltung, Mi. 145.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34ND  (*) 25,—

T & T Landpoststempel
1067 “ESCHENROD” - Ra1 nebst K1 “SCHOTTEN” auf Dienstsachenbrief Eschenrod, in der senkr. Faltung gebrochen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . [ 25,—
1068P “BÜDESHEIM” - Ra1, seltener Landpoststempel herrlich klar auf portorichtig frankiertem Brief, mit 3 Kr. II.Ausgabe und Vierringstempel “97"

nebst K1 ”BINGEN 12/3 (1862)" über Bahnpost Bingen-Mainz nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 150,—

T & T Nummernstempel
1069 “2" - ALLENDORF, klar auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 15,—
1070P 61 - Rotenburg, klarer und zentrischer Abschlag in blau auf Briefstück mit 2 Sgr. (dreiseitig vollrandig), dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
1071 “7" - BIRSTEIN, klar auf waager. Paar 1/2 Sgr. in besserer b-Farbe auf Briefstück und auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe mit kleinem Teil des Oberrand (gepr.

W. Engel), ferner nachverwendeter K1 ”BIRSTEIN" herrlich klar auf NDP MiNr.5, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(2),14 #/] 50,—

1072FP 424 - Johannisberg, zentrischer und recht klarer Abschlag in blau auf nicht perfekter 9 Kr. braun mit farbig durchstochenem Durchstich, laut Foto-
befund Sem BPP repariert - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 300,—

1073 “10" - BORKEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
1074 199 - Niederlahnstein, recht klarer Abschlag in blau auf Briefstück mit nicht perfekter 3 Kr., signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
1075FP 3 Kr. hellgrautürkis in waagerechtem, gestempelten Kabinett-3er-Streifen mit Nummern-Stempel “220", allseits breit- bis überrandig, entspre-

chender Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a(3) # 100,—

1076 “13" nebst K2 ”CARLSHAFEN 25.9.1857" auf 1 Sgr. a. hellblau, als EF auf Faltbrief nach Cassel, vollst. Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 11 [ 30,—
1077 “17" - FELSBERG, zentrisch zart auf farbfrischer, fast vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
1078P 109 - Erbach, zarter und zentrischer Abschlag in rot auf loser 3 Kr. blau, diese mit waagerechten Bügen, aber durch breitrandige Ränder optisch

ansprechend, Kurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 50,—

1079 “21" nebst klarem K1 ”FRITZLAR 19.12.1859" zentrisch zart auf 1 Sgr. a. hellblau, als EF auf attraktivem Damenkuvert an adelige Adresse über
Marburg nach Friedberg, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

1080P “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, oben u. rechts mit Teilen von Nebenmarken, auf
Briefstück. Fotobefund Sem BPP ”Ein überdurchschnittliches Stück dieser Marke.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 40,—

1081 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1082 “29" - HANAU, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
1083 “31" - HERSFELD, zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, gepr. Dr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
1084 “31" - HERSFELD, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1085 “32" - HOFGEISMAR, herrlich klar u. zentrisch auf tieffarbiger 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
1086 “33" - HOMBERG, auf 1 Sgr. II.Ausgabe (kleine Papieraufspaltung) u. auf senkr. Paar 1/2 Sgr. III.Ausgabe auf Briefstück (obere Marke waager.

Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,28(2) #/] 20,—

1087 “35" - JESBERG, klar auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. a. hellblau mit kleinen Teilen von Nebenmarken an allen 4 Seiten und Briefstück 1/2
Sgr. III.Ausgabe, Kabinett, Sem-Katalogwert 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,28 #/] 35,—

1088 “35" - JESBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1089FP 412 - Teichwolframsdorf, sehr klar und fast zentrisch auf loser 1/2 Sgr. gelblichorange, diese repariert, entsprechender Kurzbefund Sem BPP -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 200,—

1090P “43" - NAUHEIM, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. hellgelb, Kabinett, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . 6b # 45,—
1091P 3 Sgr. ocker mit farbigen Durchstich auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel “301", Kurzbefund Sem BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . 50 ] 100,—
1092 “52" - NIEDERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1093P “65" nebst K2 ”SCHLUECHTERN 2/4 1867" zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit Abart “rechts unten ausgefallener Durchstich”, als portorichtige EF

auf POSTANWEISUNG über 11 Th. 20 Sgr. nach Hanau. Sehr gute Erhaltung, ohne die sonst übliche Faltspur! Sem-Katalogwert 380.- + . . . .
48 [ 90,—

1094 “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (Bagatellmangel, sign. R.F. Engel) sowie auf 3 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . 5a,6a # 20,—
1095 “69" - SPANGENBERG, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1096 “79" - WANFRIED, zentrisch klar auf 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
1097P “90" nebst klarem K1 ”ASSENHEIM 16.6.1863" auf 1 Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Landbestellgeld auf Faltbrief über

Friedberg nach Ober-Rosbach, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 60,—

1098 “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 15,—
1099 “97" - BINGEN, auf senkr. Paar 1 Kr. im Normalschnitt (winzige helle Stelle) und auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . 7a(2),8 # 30,—
1100 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, je zentrisch klar auf 2x 3 Kr. III.Ausgabe in unterschiedlichen Farbnuancen (davon eine dünne Stelle)

sowie auf waager. Kabinettpaar 1 Kr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),41(2) # 25,—

1101 “108" - ENGELROD, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe, rücks. kleine raue Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

28

T & T Nummernstempel

29

T & T Nummernstempel

1043 1052 1054 1055 1056

103210361040 1041 1046

1080 1091 1143

1149

1151 1153

1155

1158 1159 1161

1164 1166 1168 1169 11701184

1171 1172 1173 1175 1177 1180 1190

1191 1194 1198

1214

1216

1219

1222 1226 1236

1238 1247 1253 1254 1257 1338

13541361

1378

1350 1376 1383 1411 1412 1413 1430 1437 1460
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1050 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, im waagerechten Paar mit Nummernstempel “270" auf Prachtbriefhülle mit K1 ”COBURG 28.3.1866"
nach Obersteinach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 30,—

1051FP 1 Sgr. karminrot, farblos durchstochen, postfrische Bogeneinheit aus der linken oberen Bogenecke mit 27 Werten, 1x leicht angetrennt, sonst ein-
wandfrei und farbfrisch, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(27)  ** 250,—

1052P 1 Kr. gelblichgrün, farblos durchstochen, im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Randrest, die beiden unteren Werte postfrisch,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4)  */** 40,—

1053FP 1 Kr. grün mit farblosem Durchstich aus der linken oberen Bogenecke (jeweils mit mehr als 12 mm Rand!) in Mischfrankatur mit 3 Kr. geschnitten
mit Nummernstempel “220" auf Briefhülle mit K1 FRANKFURT 1.7. nach Hirschhorn, laut Fotobefund ist bei der Bogenecke der rechte Durchstich
falsch, trotz dieser Einschränkung ein sehr dekorative und auch seltene Bogenecke auf Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,32 [ 200,—

1054P 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

1055P 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42(4)  ** 50,—
1056P 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit teils verschobenem Durchstich, daher leicht eckrund an 2 Seiten, sonst

einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 45,—

1057 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220",etwas fleckig . . . . . . 43IA(3) ] 30,—
1058FP 1/4 Groschen schwarz, farbig durchstochen, tadellos mit zentrischem Vierringstempel, gepr. Haferkamp BPP, Mi. 1400,— . . . . . . 45 # 500,—
1059FP 1/4 Sgr. schwarz mit zentrisch farbigem Durchstich auf Pracht-Briefstück mit klarer Nummerstempel-Entwertung “29", unten rechts Eckbug,

sonst einwandfrei mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 ] 300,—

1060P 1/2 Sgr. orange, allseits vollständiger Durchstich (Ränder etwas Patina, sonst tadellos), als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief, mit zartem
Vierringstempel “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 10.1.(1867)" nach Weimar, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 55,—

1061P 1 Sgr. karminrot mit zentrischem farbigen Durchstich und etwas undeutlichem Nummerstempel “221" als Einzelfrankatur auf Prachtbriefhülle mit
K1 APOLDA 30.11.1866 nach Naumburg, signiert Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 60,—

1062FP 2 Gr. blau tadellos farbig durchstochen mit Vierringstempel “298", Fotoattest Sem: ”Marke und Stempel sind echt. Allseits vollständiger Durch-
stich. Tadellos erhalten." Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 # 280,—

1063FP 2 Sgr. blau mit zentrischem, farbigen Durchstich (links oben eckrund) auf Bedarfs-Postanweisung aus SCHLÜCHTERN 13.6.67 nach
Burghausen, Ak.-Stempel rückseitig, Marke entwertet mit etwas undeutlichem Nummernstempel “65", Formular mit Knitterspuren
im Rand, sonst feines Stück in ursprünglicher Erhaltung - seltene Verwendung dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 [ 500,—

1064FP 3 Sgr. ocker mit zentrisch farbigem Durchstich und Nummernstempel “251" auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit K1 WEIMAR 11.6.,
rückseitig mit K2 von Bürgel, Taxe ”3" gestrichen, feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 180,—

1065FP 3 Sgr. ockerbraun farbig durchstochen im senkrechten Kabinett-3er-Streifen mit Nummernstempel “300", Fotoattest Sem BPP:
”...allseits vollrandiger Durchstich. Tadellos erhalten...Dreierstreifen dieser Marke sind vergleichsweise selten. Das vorliegende
Exemplar ist sauber und frisch erhalten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50(3) # 400,—

1066 1909, 29 verschiedene Neudrucke, alle einheitlich mit linkem Bogenrand, gute Erhaltung, Mi. 145.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34ND  (*) 25,—

T & T Landpoststempel
1067 “ESCHENROD” - Ra1 nebst K1 “SCHOTTEN” auf Dienstsachenbrief Eschenrod, in der senkr. Faltung gebrochen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . [ 25,—
1068P “BÜDESHEIM” - Ra1, seltener Landpoststempel herrlich klar auf portorichtig frankiertem Brief, mit 3 Kr. II.Ausgabe und Vierringstempel “97"

nebst K1 ”BINGEN 12/3 (1862)" über Bahnpost Bingen-Mainz nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 150,—

T & T Nummernstempel
1069 “2" - ALLENDORF, klar auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 15,—
1070P 61 - Rotenburg, klarer und zentrischer Abschlag in blau auf Briefstück mit 2 Sgr. (dreiseitig vollrandig), dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
1071 “7" - BIRSTEIN, klar auf waager. Paar 1/2 Sgr. in besserer b-Farbe auf Briefstück und auf 1/2 Sgr. II.Ausgabe mit kleinem Teil des Oberrand (gepr.

W. Engel), ferner nachverwendeter K1 ”BIRSTEIN" herrlich klar auf NDP MiNr.5, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(2),14 #/] 50,—

1072FP 424 - Johannisberg, zentrischer und recht klarer Abschlag in blau auf nicht perfekter 9 Kr. braun mit farbig durchstochenem Durchstich, laut Foto-
befund Sem BPP repariert - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 300,—

1073 “10" - BORKEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
1074 199 - Niederlahnstein, recht klarer Abschlag in blau auf Briefstück mit nicht perfekter 3 Kr., signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
1075FP 3 Kr. hellgrautürkis in waagerechtem, gestempelten Kabinett-3er-Streifen mit Nummern-Stempel “220", allseits breit- bis überrandig, entspre-

chender Kurzbefund Sem BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a(3) # 100,—

1076 “13" nebst K2 ”CARLSHAFEN 25.9.1857" auf 1 Sgr. a. hellblau, als EF auf Faltbrief nach Cassel, vollst. Inhalt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 11 [ 30,—
1077 “17" - FELSBERG, zentrisch zart auf farbfrischer, fast vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
1078P 109 - Erbach, zarter und zentrischer Abschlag in rot auf loser 3 Kr. blau, diese mit waagerechten Bügen, aber durch breitrandige Ränder optisch

ansprechend, Kurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 50,—

1079 “21" nebst klarem K1 ”FRITZLAR 19.12.1859" zentrisch zart auf 1 Sgr. a. hellblau, als EF auf attraktivem Damenkuvert an adelige Adresse über
Marburg nach Friedberg, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,—

1080P “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, oben u. rechts mit Teilen von Nebenmarken, auf
Briefstück. Fotobefund Sem BPP ”Ein überdurchschnittliches Stück dieser Marke.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 40,—

1081 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1082 “29" - HANAU, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
1083 “31" - HERSFELD, zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, gepr. Dr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
1084 “31" - HERSFELD, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1085 “32" - HOFGEISMAR, herrlich klar u. zentrisch auf tieffarbiger 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
1086 “33" - HOMBERG, auf 1 Sgr. II.Ausgabe (kleine Papieraufspaltung) u. auf senkr. Paar 1/2 Sgr. III.Ausgabe auf Briefstück (obere Marke waager.

Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,28(2) #/] 20,—

1087 “35" - JESBERG, klar auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. a. hellblau mit kleinen Teilen von Nebenmarken an allen 4 Seiten und Briefstück 1/2
Sgr. III.Ausgabe, Kabinett, Sem-Katalogwert 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,28 #/] 35,—

1088 “35" - JESBERG, zentrisch klar auf 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1089FP 412 - Teichwolframsdorf, sehr klar und fast zentrisch auf loser 1/2 Sgr. gelblichorange, diese repariert, entsprechender Kurzbefund Sem BPP -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 # 200,—

1090P “43" - NAUHEIM, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. hellgelb, Kabinett, gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . 6b # 45,—
1091P 3 Sgr. ocker mit farbigen Durchstich auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel “301", Kurzbefund Sem BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . 50 ] 100,—
1092 “52" - NIEDERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1093P “65" nebst K2 ”SCHLUECHTERN 2/4 1867" zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit Abart “rechts unten ausgefallener Durchstich”, als portorichtige EF

auf POSTANWEISUNG über 11 Th. 20 Sgr. nach Hanau. Sehr gute Erhaltung, ohne die sonst übliche Faltspur! Sem-Katalogwert 380.- + . . . .
48 [ 90,—

1094 “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (Bagatellmangel, sign. R.F. Engel) sowie auf 3 Sgr. im Normalschnitt . . . . . . 5a,6a # 20,—
1095 “69" - SPANGENBERG, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1096 “79" - WANFRIED, zentrisch klar auf 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
1097P “90" nebst klarem K1 ”ASSENHEIM 16.6.1863" auf 1 Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Landbestellgeld auf Faltbrief über

Friedberg nach Ober-Rosbach, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 60,—

1098 “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 15,—
1099 “97" - BINGEN, auf senkr. Paar 1 Kr. im Normalschnitt (winzige helle Stelle) und auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . 7a(2),8 # 30,—
1100 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, je zentrisch klar auf 2x 3 Kr. III.Ausgabe in unterschiedlichen Farbnuancen (davon eine dünne Stelle)

sowie auf waager. Kabinettpaar 1 Kr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),41(2) # 25,—

1101 “108" - ENGELROD, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe, rücks. kleine raue Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
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1102 “109" - ERBACH, auf vollrandiger 3 Kr. (winzige helle Stelle) u. auf 9 Kr. im Normalschnitt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34II # 20,—
1103 “110" - FRIEDBERG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
1104 “112" - FÜRTH i.O., zentrisch klar auf farbfrischer u. vollrandiger 3 Kr., kleine Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
1105 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1106 “118" - GROSS-GERAU, zentrisch klar auf 1Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt, winzige Papierfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1107 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT" auf senkr. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, als MeF auf Faltbrief nach Untermossau, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbe-

stellgeld zu bezahlen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 30,—

1108 “139" - NIEDER-OLM, zentrisch auf 3 Kr. III.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
1109 “144" - ORTENBERG, auf zwei Briefstücken mit versch. 4 Kr.-Frankaturkombinationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2),21,32 ] 20,—
1110 “154" nebst K1 ”SELIGENSTADT 10/5 1860", Rechnungsbrief mit 3 Kr. a. hellblau u. 1 Kr. II.Ausgabe über Offenbach nach Butzbach, gute Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,20 [ 30,—

1111 “154" - SELIGENSTADT, auf Damenbriefkuvert 3 Kr. III.Ausgabe nach Harxheim bei Bodenheim (rücks. kleine Fehlstelle) u. auf zusätzlich mit Fe-
derzug entwertetem GS-Umschlag 6 Kr. nach Friedersdorf bei Grossbreitenbach, je rücks. viele Durchgangsstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,U23A [ 35,—

1112 “154" nebst K1 ”SELIGENSTADT 27/6 1865", auf 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe, zusammen auf Faltbrief nach Offenbach, die 1 Kr. unten Scherentren-
nung, die 3 Kr. tadellos, vollst. Inhalt, gute Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,42 [ 30,—

1113 “165" nebst K1 ”ZWINGENBERG" auf 6 Kr. IV.Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Biedenkopf, dort gewendet und als austaxierter
POSTVORSCHUSS-BRIEF (Nachnahme) mit K1 “BIEDENKOPF” über Bensheim u. Darmstadt nach Rodau bei Zwingenberg. Briefpapier innen ge-
stützt, gepr. Pfenninger. Dazu K1 “ZWINGENBERG” auf drei Dienstbriefen in 1849/62 nach Jugendheim sowie nachverwendet auf NDP-Brief 3 Kr.
nach Lorsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43,NDP21 [ 60,—

1114 “171" - CRONBERG, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe, links unten winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
1115 “180" - HADAMAR, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Kr. I.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Stempelbewertung 75.-. . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
1116FP “197" - NASTÄTTEN, blau, vier Abschläge auf seltenem, meist vollrandigen VIERERBLOCK 1 Kr. II.Ausgabe, oben Mitte kleiner Vortrennschnitt,

rechts verschlossener Einriss, rücks. kleine raue Stelle. Trotz Mängel ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) # 150,—

1117 “201" - REICHELSHEIM, je zentrisch klar auf senkr. Paar 1 Kr. II.Ausgabe mit kleinem Teil des linken Bogenrand auf Briefstück sowie Einzelmarke
3 Kr. III.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),32 ] 30,—

1118P “211" nebst K1 ”USINGEN 22.10.(1866)" auf 6 Kr. III.Ausgabe, als portorichtige EF auf POSTANWEISUNG über 69 Gulden 23 Kr. nach Frankfurt
a.M., die Marke ist dreiseitig vollrandig und nur oben leicht berührt, ansonsten ist der gesamte Beleg ohne Beanstandungen! Fotoattest Sem BPP
“Marken der 3.Ausgabe 1862/64 sind auf Postanweisungen selten, da sie erst zum 1.1.1866 eingeführt wurden.”, Sem-Katalogwert 900.- +

33IA [ 300,—

1119P “211" nebst K1 ”USINGEN 6/12" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Homburg v.d.H. nach Friedrichsdorf, Mängel, Sem-Stempelbewertung 500.- . . U 32 A [ 80,—
1120 “224" - BERKA a.d.I., zentrisch auf farbfrischer, meist vollrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, rechts untere Ecke abgeschrägt und dort etwas dünn . 1 # 15,—
1121 “229" - BUTTSTAEDT, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Sem-Katalogwert 95.- 29 ] 25,—
1122P “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT" klar auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Weimar, dort gewendet und als Dienstbrief nach Buttstaedt

zurück, Kabinett, gepr. Sem BPP “tadellos”, Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 60,—

1123 “229" nebst klarem K2 ”BUTTSTAEDT 16.9.1865" auf GS-Umschlag 1 Sgr. über Weimar nach Erfurt, Kuvert links ein kleines Nagelloch, gepr.
Sem BPP, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 30,—

1124 “235" (blau) - ILMENAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1125 “242" (blau) - RUHLA, herrlich zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe, zwei waager. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1126 “242" nebst doppelt aufgesetztem K1 ”RUHLA 26/7 (1864)" auf 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefkuvert über Eisenach u. Sonneberg nach Wal-

lendorf, ferner nachverwendeter K1 “RUHLA 1/10 (1874)” auf DR Rückantwort-GS-Postkarte 1/2 Gr. (MiNr.P3A) nach Frankfurt a.M. . . . . . . .
29 [ 30,—

1127 “246" - TIEFENORT, zentrisch auf dreiseitig vollrd. Prachtstück 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1128 “247" nebst K1 ”TRIPTIS 1.7.1864" auf 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Faltbrief über Neustadt/Orla u. Apolda nach Erfurt, gute Erhaltung. . . . . 29 [ 30,—
1129 “252" - CAMBURG, zentrisch klar auf 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1130 “257" - LIEBENSTEIN, klar auf allseits vollrandiger 6 Kr. I.Ausgabe auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 20,—
1131 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11.5.1865" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Meiningen nach Hildburghausen an die dortige Redaktion der Dorfzeitung,2

Kr. Briefporto, 1 Kr. Bestellgeld, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 30,—

1132 “274" (blau) - NEUDIETENDORF, zentrisch auf dreis. vollrd., oben an Randlinie geschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau (leichter Bug) und auf allseits
vollrd. Kabinettstück 3 Sgr. a. gelb, beide gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,6a [ 60,—

1133 “281" - ARNSTADT, Kollektion auf MiNr.14, 28 u. 29 sowie auf GS-Umschlag U9A nach Ilmenau, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 30,—
1134 “282" - GROSSBREITENBACH, auf farbfrischer, nur unten links kurz an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . 6a # 15,—
1135P “287" nebst K2 ”OBERWEISSBACH 28.6.65" zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, als EF auf Faltbrief an die Dorfzeitung in Hild-

burghausen, vollst. Inhalt, Fotobefund BPB “einwandfrei”, dazu “287" zentrisch klar auf fast vollrd. 9 Kr. III.Ausgabe in besserer Type I,
Sem-Katalogwert 215.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,34I [ 50,—

1136P “303" (rot) - GAMMERTINGEN, zentrisch auf farbfrischer, allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, bis auf ein punkthelles Stellchen tadel-
los, Fotobefund Sem BPP, Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 100,—

1137 “305" nebst K1 ”HECHINGEN 17.2.(1867)" klar auf 3 Kr. V.Ausgabe (kurzes Stück Scherentrennung), als EF auf Faltbrief über Sigmaringen u. Ver-
ingenstadt nach Harthausen a.d. Scher, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. der Postablagestempel von Veringen-
stadt in blau, vollst. Inhalt, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 35,—

1138P “318" - BLOMBERG, auf leuchtend farbfrischer, allseits gleichmäßig vollrandiger 1/2 Sgr. III.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
1139 “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 11.8.1857" klar auf 1 Sgr. im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief über preuss. Bahnpost Minden-Berlin und Braun-

schweig (rücks. blauer Bogenstempel) nach Westerbrak bei Eschershausen im Herzogth. Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 20,—

1140 “321" - DETMOLD, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau auf Briefstück, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1141 “321" - DETMOLD, zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 15,—
1142 “341" - ULRICHSTEIN, klar auf zwei Briefstücken 1 Kr. II.Ausgabe mit linkem Bogenrand und 1 Kr. V.Ausgabe (leichter Bug), ferner nachverwende-

ter K1 ”ULRICHSTEIN 9.4.(1874)" auf attraktivem Auslagen-Brief nach Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 40,—

1143P “345" - GREBENHAIN, je zentrisch klar auf 8 versch. Werten, dabei MiNr.7 a (vollrandig), 10 aI, 12 (vollrandig), 20, 21, 22 (Mängel), 32 u. 42,
meist auf Briefstücken, alle Marken gepr. Sem BPP, davon 4 mit Fotobefunden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

1144 “345" nebst klarem K1 ”GREBENHAIN 23.9.1863" auf zwei Stück 1 Kr. II.Ausgabe in völlig unterschiedlichen Farbnuancen, zusammen auf Falt-
brief nach Lauterbach, waager. Bug durch beide Marken, sign. Kruschel, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

1145 “345" nebst K1 ”GREBENHAIN 4.6.1865" zentrisch unruhig auf 3 Kr. III.Ausgabe, als portorichtige EF bis 3 Meilen Entfernung inkl. 1 Kr. Bestell-
geld auf Faltbrief nach Ortenberg, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1146 “345" - GREBENHAIN, Faltbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Frankfurt (Fotobefund Sem BPP) und fleckiger Faltbrief 3 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt . . 32,42 [ 40,—
1147 “345" - GREBENHAIN, auf zwei GS-Umschlägen 9 Kr. in unterschiedlichen Farbnuancen (einer gepr. Sem BPP), beide mit eingeprägter Absende-

radresse ”H.J. Brückmann Bermutshain" über Lauterbach nach Berlin, davon je einer mit K1 “GREBENHAIN” mit bzw. ohne Jahreszahl,
Sem-Katalogwert 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34A(2) [ 40,—

1148P “395" nebst K1 ”AUERBACH A.B. 9.9.(1866)" auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als MeF auf Faltbrief nach
Darmstadt. Vollständiger, teils gedruckter Inhalt (ein Vollmacht-Dokument mit Gebührensiegelstempel “6 K. Stempel Papier”), gute Erhaltung,
Sem-Katalogwert 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 100,—

T & T Ortsstempel
1149P “APOLDA 25.4.1852" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
1150FP “APOLDA 29/1 1852" - grünblauer K1, zentrisch auf quasi vollrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, Bagatellmängelchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . 3a # 100,—
1151P “ARNSTADT 20/7" - blauer K1, fast ideal zentrisch auf dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rücks. dünne Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . . 3a # 50,—
1152 “ARNSTADT” - K1, zentrisch klar auf dreis. vollrd. 1/3 Sgr. I.Ausgabe (kleine Dünnstelle) und auf 1 Sgr. GS-Umschlag Ausgabe 1861 mit lilafarbe-

nem Überdruck, sowie nachverwendet auf Preussen 1 Sgr. u. NDP 1 Gr., Sem-Katalogwert 365.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,U2A #/[ 60,—

1153P “BAD EMS” - L1, diagonal auf allseits vollrandiger 9 Kr. I.Ausgabe, tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 80,—

30

T & T Ortsstempel

1154 “BINGEN 19.1.1853" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1155P “BINGEN 23...1852" - K1 mit Rauten, auf allseits vollrandiger 3 Kr. I.Ausgabe auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1156 “BREMEN” - Segmentstempel, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe, tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1157FP “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1158P “BUEDINGEN 12.5.(1867)” - K1 mit Uhrzeit, zentrisch klar auf zuerst mit blauem Tintenkreuz entwerter 3 Kr. V.Ausgabe, in vorliegender Kombina-
tion sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,—

1159P “EISENACH” - K1, herrlich klar auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
1160 “EISENACH” - K1, herrlich klar u. zentrisch auf tadelloser 1 Sgr. IV.Ausgabe, Luxus, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
1161P “EISENACH” - K1, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. Die Einkreisstempelentwertungen von Eisenach findet man vorrangig auf Marken

ab der II.Ausgabe, auf Marken der I.Ausgabe selten, da auf diesen zumeist die zweizeiligen Langstempel und der Vierringstempel verwendet wur-
de. Tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 60,—

1162 “EISENACH” - K1, zentrisch klar auf nur unten rechts etwas berührter 1/4 Sgr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1163 “EISFELD 27/1 1852" - blauer Fingerhut-K1, herrlich klar auf allseits vollrandig wirkender 3 Kr. I.Ausgabe, im unteren Bereich eine restaurierte

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 30,—

1164P “GRAEFENTONNA 20.3.1866" - K1, klarer Teilabschlag auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . 26 # 50,—
1165 “GREBENHAIN” - K1, auf drei Dienstbriefen, davon zwei aus 1860 u. 1863 von bzw. nach Freiensteinau, der dritte aus 1864 mit K1 ohne Jahres-

zahl nach Schotten, ferner Zeitungsquittung aus 1870 mit hds. Ortsangabe Grebenhain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1166P “GROSSBREITENBACH 15.6"., schwarzer K2 klar und zentrisch auf loser Marke 1 Sgr. karminrot mit zentrischem farbigen Durchstich, bestens si-
gniert Pfenninger, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 40,—

1167P “GROSSBREITENBACH 6.10.1866" - K2, als Entwerter auf 2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Faltbrief (innen gestützt) nach Höchheim bei Königsho-
fen/Bayern, Marke war gelöst und wurde replatziert, Sem-Katalogwert 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 40,—

1168P “HANAU” - K1 ohne Datum, herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. I.Ausgabe, links oben winziger Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1169P “ILMENAU 6/5 1852" - blauer K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1170P “LAUTERBACH” - K2 mit Datum aus 1852, zentrisch auf nur oben leicht tangierter, dreiseitig vollrd. 3 Kr. a. dunkelblau, Sem-Katalogwert 140.- . . 4 # 40,—
1171P “NEUSTADT i.O.” - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas Leim durchschlagend, ansonst gute Erhaltung und Wirkung,

seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 ] 60,—

1172P “ODERNHEIM 27.10.1852" - K2, herrlich zentrisch klar auf fast vollrandiger 3 Kr. I.Ausgabe, geglättete Bugspur und winzigstes helles Stellchen . 8 # 50,—
1173P “OHRDRUF 27.6.1867" - K1, herrlich klar und zentrisch eingepasst auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit Abart ”oben und unten rechts auf 3 mm ausgefalle-

ner Durchstich", daher re. obere Ecke etwas Eckrund, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 40,—

1174 “Offenbach” - L1, klarer Teilabschlag auf allseits vollrandiger 9 Kr. I.Ausgabe, rechts dünn, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 30,—
1175P “ROEMHILD 31.1.1865" - K1, auf attraktivem 2 Kr. Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1176 “STADTLENGSFELD 28.12.1862" - K2, ideal zentrisch eingepasst auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, schönes Stück! . 14 # 25,—
1177P “VIESELBACH 14.5.1861" - Fingerhut-K1, klar auf zuerst mit mangelhaft abgeschlagenem Vierringstempel, dann mit Tintenkreuz entwerteter,

dreiseitig voll- bis überrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe. In vorliegender Form eine Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 80,—

1178P “WÖRRSTADT 8/7 52" - K1 mit Jahreszahl, als Entwerter auf waager. Paar 1 Kr. I.Ausgabe, als MeF auf Faltbrief nach Alzey, selten! Sem-Katalog-
wert 230.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 80,—

1179P “ZEULENRODA 4/10 1861" - schwarzer K2, als Entwerter auf GS-Umschlag 3 Sgr. I.Ausgabe, als Postvereinsbrief über Dresden/Sachsen nach
Wien/Österreich, minimale Spuren, Mi. 100.- + Sem-Stempelbewertung 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4A [ 60,—

T & T Postablagestempel
1180P “THAL 1/8 1865" - Postablage-K1, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz u. waager. Paar 1/2 Sgr. orange III.Aus-

gabe, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,28(2) ] 50,—

1181P “FÜRTH I.O. MÖRLENBACH (7/6 1865)” - Ra2, seltener Postablagestempel auf portorichtig frankierter Faltbriefhülle, mit 3 Kr. III.Ausgabe nach
Lindenfels (Ankstpl), innen sign. Haferkamp BPP mit dessen handschriftlichen Zusatz “auf frankiertem Brief RRR!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

T & T Nachverwendungen
1182P “BIEDENKOPF” - K1, klar auf zwei Ortsbriefen mit Einzelfrankaturen NDP 1/2 Gr. (je leichter Bug durch die Marken) und auf Drucksache des Vieh-

versicherungs-Verein Biedenkopf mit NDP 1/3 Gr. nach Gladenbach, je vollständiger Inhalt, Mi. 170.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP14/15 [ 60,—

1183 “GELNHAUSEN 24/9" - K1, herrlich klar und ideal platziert auf DR 1 Gr., als EF auf blauem Damenbriefkuvert nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1184P “GLADENBACH” - K1, 3x auf Briefstück mit seltener NDP-Frankatur 3x 1/4 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP1(3) [ 40,—
1185 “GREBENHAIN” - K1, prachtvolle Kollektion auf 9 Marken, dabei Preussen MiNr.22 u. 23 (Fotobefund Flemming BPP), NDP MiNr.7, 9, 10, 21 (3)

und DR MiNr.25, teils kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

1186 “HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 33 [ 20,—

1187 “KOESTRITZ 10/3" - K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge, als EF auf Briefkuvert an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen. . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1188 “MELSUNGEN 25.12.73" - K1, klar auf Damenbriefkuvert DR 1 Gr. an einen Musikmeister nach Hofgeismar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1189P “NEUSTADT i.O. 1/8 (1867)” - K1, klar auf Preussen GS-Umschlag 3 Kr., nebst eingeprägter Abs.-Adresse “Gebrüder Rothschild Manufacturwa-

ren-Handlung Neustadt Odenwald” über Dieburg, Aschaffenburg u. Wörth a.M. nach Trennfurth a.M./Bayern, gute Erhaltung, Mi. 50.- + Sem
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U36 [ 60,—

1190P “OBERWEISSBACH” - K1, herrlich klar auf Briefstück mit markant dezentrierter DR 3 Kr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1191P “RANSBACH 27/8 (1867)” - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., Fotoattest Flemming BPP “...selten, insgesamt gute Qualität und schöner Stempel-

beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 100,—

1192 “SCHWARZBURG 2.8.(1867)” - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr. in sogenannter a(b)-Zwischenfarbe, im oberen Bereich hell, gepr. Flemming
BPP, Mi. 60.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.26a(b) # 30,—

1193 “SELIGENSTADT 24.Dezember 1867", hds. Orts- u. Datumsangabe auf preussischem Postschein. Postscheine aus ehemaligen Taxisorten sind
aus der Preussenzeit selten, da nur 6 Monate möglich. Mit Datum von Heiligabend mit besonderem Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1194P “SELIGENSTADT” - K1, je zentrisch auf vollständiger Ausgabe Preussen 1 bis 9 Kreuzer, ein gut erhaltener und in dieser Form seltener Satz von
Liebhaberwert! Mi. 325.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22/26 # 100,—

1195 “TREYSA-STADT” - K1, Kollektion auf NDP MiNr. 3 senkr. Paar a. Briefst., 15, 16 u. waager. Paar 17 auf Teil eines Post-Behändigungsschein sowie
auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr., ferner K1 “TRESYA-BAHNHOF” auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr., gute Erhaltung, Sem-Stempelbewertung 160.- .

NDP/DR
#/]/[

40,—

Württemberg
1196 1 Kreuzer hellsämisch, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
1197 1 Kr. auf sämisch, breitrandiger Kabinettwert auf Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 40,—
1198P 1864, 1 Kr schwarz auf chromgelb (amtlicher Nachdruck), in tadelloser postfrischer Erhaltung, Fotobefund Irtenkauf “ . . . echt und einwandfrei”,

Mi 75,- für *, postfrisch nicht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Na  ** 50,—

1199 6 Kreuzer gelblichgrün, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
1200 6 Kreuzer blaugrün, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
1201P 6 Kr. a. blaugrün, farbfrisches u. breitrandiges waager. Paar auf Auslandsbrief (3 Kr. Vereins- u. 9 Kr. Weiterfranco), mit K3 “WILDBAD 20/7 56"

nebst Grenzübergangsstempel von Straßburg nach Chastellux-S-Cure in Frankreich. Linke Marke kleiner Stempeldurchschlag, sonst einwandfrei.
Fotobefund Heinrich BPP ”Seltenes Paar mit klaren Abstempelungen als portogerechte 12 Kr. Frankatur auf sehr frischem Faltbrief mit Inhalt.",
Mi. 1.800.- (lose gest. 600.- u. auf Brief dreifacher Faktor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2) [ 250,—

1202 9 Kreuzer rosa, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1203 9 Kr. a. lebhaftrosa, farbfrisch, allseits breitrandig auf tadellosem Briefstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . 4b # 25,—

31

Württemberg

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



1102 “109" - ERBACH, auf vollrandiger 3 Kr. (winzige helle Stelle) u. auf 9 Kr. im Normalschnitt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34II # 20,—
1103 “110" - FRIEDBERG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
1104 “112" - FÜRTH i.O., zentrisch klar auf farbfrischer u. vollrandiger 3 Kr., kleine Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
1105 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1106 “118" - GROSS-GERAU, zentrisch klar auf 1Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt, winzige Papierfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1107 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT" auf senkr. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, als MeF auf Faltbrief nach Untermossau, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbe-

stellgeld zu bezahlen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 30,—

1108 “139" - NIEDER-OLM, zentrisch auf 3 Kr. III.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
1109 “144" - ORTENBERG, auf zwei Briefstücken mit versch. 4 Kr.-Frankaturkombinationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2),21,32 ] 20,—
1110 “154" nebst K1 ”SELIGENSTADT 10/5 1860", Rechnungsbrief mit 3 Kr. a. hellblau u. 1 Kr. II.Ausgabe über Offenbach nach Butzbach, gute Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,20 [ 30,—

1111 “154" - SELIGENSTADT, auf Damenbriefkuvert 3 Kr. III.Ausgabe nach Harxheim bei Bodenheim (rücks. kleine Fehlstelle) u. auf zusätzlich mit Fe-
derzug entwertetem GS-Umschlag 6 Kr. nach Friedersdorf bei Grossbreitenbach, je rücks. viele Durchgangsstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,U23A [ 35,—

1112 “154" nebst K1 ”SELIGENSTADT 27/6 1865", auf 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe, zusammen auf Faltbrief nach Offenbach, die 1 Kr. unten Scherentren-
nung, die 3 Kr. tadellos, vollst. Inhalt, gute Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,42 [ 30,—

1113 “165" nebst K1 ”ZWINGENBERG" auf 6 Kr. IV.Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Biedenkopf, dort gewendet und als austaxierter
POSTVORSCHUSS-BRIEF (Nachnahme) mit K1 “BIEDENKOPF” über Bensheim u. Darmstadt nach Rodau bei Zwingenberg. Briefpapier innen ge-
stützt, gepr. Pfenninger. Dazu K1 “ZWINGENBERG” auf drei Dienstbriefen in 1849/62 nach Jugendheim sowie nachverwendet auf NDP-Brief 3 Kr.
nach Lorsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43,NDP21 [ 60,—

1114 “171" - CRONBERG, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe, links unten winziger Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
1115 “180" - HADAMAR, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Kr. I.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Stempelbewertung 75.-. . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
1116FP “197" - NASTÄTTEN, blau, vier Abschläge auf seltenem, meist vollrandigen VIERERBLOCK 1 Kr. II.Ausgabe, oben Mitte kleiner Vortrennschnitt,

rechts verschlossener Einriss, rücks. kleine raue Stelle. Trotz Mängel ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) # 150,—

1117 “201" - REICHELSHEIM, je zentrisch klar auf senkr. Paar 1 Kr. II.Ausgabe mit kleinem Teil des linken Bogenrand auf Briefstück sowie Einzelmarke
3 Kr. III.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2),32 ] 30,—

1118P “211" nebst K1 ”USINGEN 22.10.(1866)" auf 6 Kr. III.Ausgabe, als portorichtige EF auf POSTANWEISUNG über 69 Gulden 23 Kr. nach Frankfurt
a.M., die Marke ist dreiseitig vollrandig und nur oben leicht berührt, ansonsten ist der gesamte Beleg ohne Beanstandungen! Fotoattest Sem BPP
“Marken der 3.Ausgabe 1862/64 sind auf Postanweisungen selten, da sie erst zum 1.1.1866 eingeführt wurden.”, Sem-Katalogwert 900.- +

33IA [ 300,—

1119P “211" nebst K1 ”USINGEN 6/12" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Homburg v.d.H. nach Friedrichsdorf, Mängel, Sem-Stempelbewertung 500.- . . U 32 A [ 80,—
1120 “224" - BERKA a.d.I., zentrisch auf farbfrischer, meist vollrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, rechts untere Ecke abgeschrägt und dort etwas dünn . 1 # 15,—
1121 “229" - BUTTSTAEDT, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Sem-Katalogwert 95.- 29 ] 25,—
1122P “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT" klar auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Faltbrief nach Weimar, dort gewendet und als Dienstbrief nach Buttstaedt

zurück, Kabinett, gepr. Sem BPP “tadellos”, Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 60,—

1123 “229" nebst klarem K2 ”BUTTSTAEDT 16.9.1865" auf GS-Umschlag 1 Sgr. über Weimar nach Erfurt, Kuvert links ein kleines Nagelloch, gepr.
Sem BPP, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 30,—

1124 “235" (blau) - ILMENAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1125 “242" (blau) - RUHLA, herrlich zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe, zwei waager. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1126 “242" nebst doppelt aufgesetztem K1 ”RUHLA 26/7 (1864)" auf 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefkuvert über Eisenach u. Sonneberg nach Wal-

lendorf, ferner nachverwendeter K1 “RUHLA 1/10 (1874)” auf DR Rückantwort-GS-Postkarte 1/2 Gr. (MiNr.P3A) nach Frankfurt a.M. . . . . . . .
29 [ 30,—

1127 “246" - TIEFENORT, zentrisch auf dreiseitig vollrd. Prachtstück 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1128 “247" nebst K1 ”TRIPTIS 1.7.1864" auf 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Faltbrief über Neustadt/Orla u. Apolda nach Erfurt, gute Erhaltung. . . . . 29 [ 30,—
1129 “252" - CAMBURG, zentrisch klar auf 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 15,—
1130 “257" - LIEBENSTEIN, klar auf allseits vollrandiger 6 Kr. I.Ausgabe auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 20,—
1131 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11.5.1865" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Meiningen nach Hildburghausen an die dortige Redaktion der Dorfzeitung,2

Kr. Briefporto, 1 Kr. Bestellgeld, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 30,—

1132 “274" (blau) - NEUDIETENDORF, zentrisch auf dreis. vollrd., oben an Randlinie geschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau (leichter Bug) und auf allseits
vollrd. Kabinettstück 3 Sgr. a. gelb, beide gepr. Sem BPP, Sem-Katalogwert 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,6a [ 60,—

1133 “281" - ARNSTADT, Kollektion auf MiNr.14, 28 u. 29 sowie auf GS-Umschlag U9A nach Ilmenau, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 30,—
1134 “282" - GROSSBREITENBACH, auf farbfrischer, nur unten links kurz an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . 6a # 15,—
1135P “287" nebst K2 ”OBERWEISSBACH 28.6.65" zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, als EF auf Faltbrief an die Dorfzeitung in Hild-

burghausen, vollst. Inhalt, Fotobefund BPB “einwandfrei”, dazu “287" zentrisch klar auf fast vollrd. 9 Kr. III.Ausgabe in besserer Type I,
Sem-Katalogwert 215.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,34I [ 50,—

1136P “303" (rot) - GAMMERTINGEN, zentrisch auf farbfrischer, allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, bis auf ein punkthelles Stellchen tadel-
los, Fotobefund Sem BPP, Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 100,—

1137 “305" nebst K1 ”HECHINGEN 17.2.(1867)" klar auf 3 Kr. V.Ausgabe (kurzes Stück Scherentrennung), als EF auf Faltbrief über Sigmaringen u. Ver-
ingenstadt nach Harthausen a.d. Scher, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. der Postablagestempel von Veringen-
stadt in blau, vollst. Inhalt, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 35,—

1138P “318" - BLOMBERG, auf leuchtend farbfrischer, allseits gleichmäßig vollrandiger 1/2 Sgr. III.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
1139 “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 11.8.1857" klar auf 1 Sgr. im Normalschnitt, als EF auf Faltbrief über preuss. Bahnpost Minden-Berlin und Braun-

schweig (rücks. blauer Bogenstempel) nach Westerbrak bei Eschershausen im Herzogth. Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 20,—

1140 “321" - DETMOLD, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau auf Briefstück, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1141 “321" - DETMOLD, zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 15,—
1142 “341" - ULRICHSTEIN, klar auf zwei Briefstücken 1 Kr. II.Ausgabe mit linkem Bogenrand und 1 Kr. V.Ausgabe (leichter Bug), ferner nachverwende-

ter K1 ”ULRICHSTEIN 9.4.(1874)" auf attraktivem Auslagen-Brief nach Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 40,—

1143P “345" - GREBENHAIN, je zentrisch klar auf 8 versch. Werten, dabei MiNr.7 a (vollrandig), 10 aI, 12 (vollrandig), 20, 21, 22 (Mängel), 32 u. 42,
meist auf Briefstücken, alle Marken gepr. Sem BPP, davon 4 mit Fotobefunden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

1144 “345" nebst klarem K1 ”GREBENHAIN 23.9.1863" auf zwei Stück 1 Kr. II.Ausgabe in völlig unterschiedlichen Farbnuancen, zusammen auf Falt-
brief nach Lauterbach, waager. Bug durch beide Marken, sign. Kruschel, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,—

1145 “345" nebst K1 ”GREBENHAIN 4.6.1865" zentrisch unruhig auf 3 Kr. III.Ausgabe, als portorichtige EF bis 3 Meilen Entfernung inkl. 1 Kr. Bestell-
geld auf Faltbrief nach Ortenberg, gute Gesamterhaltung, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1146 “345" - GREBENHAIN, Faltbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Frankfurt (Fotobefund Sem BPP) und fleckiger Faltbrief 3 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt . . 32,42 [ 40,—
1147 “345" - GREBENHAIN, auf zwei GS-Umschlägen 9 Kr. in unterschiedlichen Farbnuancen (einer gepr. Sem BPP), beide mit eingeprägter Absende-

radresse ”H.J. Brückmann Bermutshain" über Lauterbach nach Berlin, davon je einer mit K1 “GREBENHAIN” mit bzw. ohne Jahreszahl,
Sem-Katalogwert 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34A(2) [ 40,—

1148P “395" nebst K1 ”AUERBACH A.B. 9.9.(1866)" auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als MeF auf Faltbrief nach
Darmstadt. Vollständiger, teils gedruckter Inhalt (ein Vollmacht-Dokument mit Gebührensiegelstempel “6 K. Stempel Papier”), gute Erhaltung,
Sem-Katalogwert 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 100,—

T & T Ortsstempel
1149P “APOLDA 25.4.1852" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
1150FP “APOLDA 29/1 1852" - grünblauer K1, zentrisch auf quasi vollrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, Bagatellmängelchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . 3a # 100,—
1151P “ARNSTADT 20/7" - blauer K1, fast ideal zentrisch auf dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rücks. dünne Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . . 3a # 50,—
1152 “ARNSTADT” - K1, zentrisch klar auf dreis. vollrd. 1/3 Sgr. I.Ausgabe (kleine Dünnstelle) und auf 1 Sgr. GS-Umschlag Ausgabe 1861 mit lilafarbe-

nem Überdruck, sowie nachverwendet auf Preussen 1 Sgr. u. NDP 1 Gr., Sem-Katalogwert 365.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,U2A #/[ 60,—

1153P “BAD EMS” - L1, diagonal auf allseits vollrandiger 9 Kr. I.Ausgabe, tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 80,—
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1154 “BINGEN 19.1.1853" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1155P “BINGEN 23...1852" - K1 mit Rauten, auf allseits vollrandiger 3 Kr. I.Ausgabe auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1156 “BREMEN” - Segmentstempel, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe, tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1157FP “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1158P “BUEDINGEN 12.5.(1867)” - K1 mit Uhrzeit, zentrisch klar auf zuerst mit blauem Tintenkreuz entwerter 3 Kr. V.Ausgabe, in vorliegender Kombina-
tion sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,—

1159P “EISENACH” - K1, herrlich klar auf tadelloser 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
1160 “EISENACH” - K1, herrlich klar u. zentrisch auf tadelloser 1 Sgr. IV.Ausgabe, Luxus, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
1161P “EISENACH” - K1, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. Die Einkreisstempelentwertungen von Eisenach findet man vorrangig auf Marken

ab der II.Ausgabe, auf Marken der I.Ausgabe selten, da auf diesen zumeist die zweizeiligen Langstempel und der Vierringstempel verwendet wur-
de. Tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 60,—

1162 “EISENACH” - K1, zentrisch klar auf nur unten rechts etwas berührter 1/4 Sgr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1163 “EISFELD 27/1 1852" - blauer Fingerhut-K1, herrlich klar auf allseits vollrandig wirkender 3 Kr. I.Ausgabe, im unteren Bereich eine restaurierte

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 30,—

1164P “GRAEFENTONNA 20.3.1866" - K1, klarer Teilabschlag auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, tadellose Erhaltung, gepr. Sem BPP . . . . 26 # 50,—
1165 “GREBENHAIN” - K1, auf drei Dienstbriefen, davon zwei aus 1860 u. 1863 von bzw. nach Freiensteinau, der dritte aus 1864 mit K1 ohne Jahres-

zahl nach Schotten, ferner Zeitungsquittung aus 1870 mit hds. Ortsangabe Grebenhain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1166P “GROSSBREITENBACH 15.6"., schwarzer K2 klar und zentrisch auf loser Marke 1 Sgr. karminrot mit zentrischem farbigen Durchstich, bestens si-
gniert Pfenninger, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 40,—

1167P “GROSSBREITENBACH 6.10.1866" - K2, als Entwerter auf 2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Faltbrief (innen gestützt) nach Höchheim bei Königsho-
fen/Bayern, Marke war gelöst und wurde replatziert, Sem-Katalogwert 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 40,—

1168P “HANAU” - K1 ohne Datum, herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. I.Ausgabe, links oben winziger Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1169P “ILMENAU 6/5 1852" - blauer K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
1170P “LAUTERBACH” - K2 mit Datum aus 1852, zentrisch auf nur oben leicht tangierter, dreiseitig vollrd. 3 Kr. a. dunkelblau, Sem-Katalogwert 140.- . . 4 # 40,—
1171P “NEUSTADT i.O.” - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas Leim durchschlagend, ansonst gute Erhaltung und Wirkung,

seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 ] 60,—

1172P “ODERNHEIM 27.10.1852" - K2, herrlich zentrisch klar auf fast vollrandiger 3 Kr. I.Ausgabe, geglättete Bugspur und winzigstes helles Stellchen . 8 # 50,—
1173P “OHRDRUF 27.6.1867" - K1, herrlich klar und zentrisch eingepasst auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit Abart ”oben und unten rechts auf 3 mm ausgefalle-

ner Durchstich", daher re. obere Ecke etwas Eckrund, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 40,—

1174 “Offenbach” - L1, klarer Teilabschlag auf allseits vollrandiger 9 Kr. I.Ausgabe, rechts dünn, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # 30,—
1175P “ROEMHILD 31.1.1865" - K1, auf attraktivem 2 Kr. Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1176 “STADTLENGSFELD 28.12.1862" - K2, ideal zentrisch eingepasst auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe, schönes Stück! . 14 # 25,—
1177P “VIESELBACH 14.5.1861" - Fingerhut-K1, klar auf zuerst mit mangelhaft abgeschlagenem Vierringstempel, dann mit Tintenkreuz entwerteter,

dreiseitig voll- bis überrandiger 1/2 Sgr. II.Ausgabe. In vorliegender Form eine Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 80,—

1178P “WÖRRSTADT 8/7 52" - K1 mit Jahreszahl, als Entwerter auf waager. Paar 1 Kr. I.Ausgabe, als MeF auf Faltbrief nach Alzey, selten! Sem-Katalog-
wert 230.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 80,—

1179P “ZEULENRODA 4/10 1861" - schwarzer K2, als Entwerter auf GS-Umschlag 3 Sgr. I.Ausgabe, als Postvereinsbrief über Dresden/Sachsen nach
Wien/Österreich, minimale Spuren, Mi. 100.- + Sem-Stempelbewertung 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4A [ 60,—

T & T Postablagestempel
1180P “THAL 1/8 1865" - Postablage-K1, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz u. waager. Paar 1/2 Sgr. orange III.Aus-

gabe, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,28(2) ] 50,—

1181P “FÜRTH I.O. MÖRLENBACH (7/6 1865)” - Ra2, seltener Postablagestempel auf portorichtig frankierter Faltbriefhülle, mit 3 Kr. III.Ausgabe nach
Lindenfels (Ankstpl), innen sign. Haferkamp BPP mit dessen handschriftlichen Zusatz “auf frankiertem Brief RRR!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

T & T Nachverwendungen
1182P “BIEDENKOPF” - K1, klar auf zwei Ortsbriefen mit Einzelfrankaturen NDP 1/2 Gr. (je leichter Bug durch die Marken) und auf Drucksache des Vieh-

versicherungs-Verein Biedenkopf mit NDP 1/3 Gr. nach Gladenbach, je vollständiger Inhalt, Mi. 170.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP14/15 [ 60,—

1183 “GELNHAUSEN 24/9" - K1, herrlich klar und ideal platziert auf DR 1 Gr., als EF auf blauem Damenbriefkuvert nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1184P “GLADENBACH” - K1, 3x auf Briefstück mit seltener NDP-Frankatur 3x 1/4 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP1(3) [ 40,—
1185 “GREBENHAIN” - K1, prachtvolle Kollektion auf 9 Marken, dabei Preussen MiNr.22 u. 23 (Fotobefund Flemming BPP), NDP MiNr.7, 9, 10, 21 (3)

und DR MiNr.25, teils kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

1186 “HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 33 [ 20,—

1187 “KOESTRITZ 10/3" - K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge, als EF auf Briefkuvert an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen. . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1188 “MELSUNGEN 25.12.73" - K1, klar auf Damenbriefkuvert DR 1 Gr. an einen Musikmeister nach Hofgeismar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1189P “NEUSTADT i.O. 1/8 (1867)” - K1, klar auf Preussen GS-Umschlag 3 Kr., nebst eingeprägter Abs.-Adresse “Gebrüder Rothschild Manufacturwa-

ren-Handlung Neustadt Odenwald” über Dieburg, Aschaffenburg u. Wörth a.M. nach Trennfurth a.M./Bayern, gute Erhaltung, Mi. 50.- + Sem
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U36 [ 60,—

1190P “OBERWEISSBACH” - K1, herrlich klar auf Briefstück mit markant dezentrierter DR 3 Kr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1191P “RANSBACH 27/8 (1867)” - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., Fotoattest Flemming BPP “...selten, insgesamt gute Qualität und schöner Stempel-

beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 100,—

1192 “SCHWARZBURG 2.8.(1867)” - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr. in sogenannter a(b)-Zwischenfarbe, im oberen Bereich hell, gepr. Flemming
BPP, Mi. 60.- + Sem 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.26a(b) # 30,—

1193 “SELIGENSTADT 24.Dezember 1867", hds. Orts- u. Datumsangabe auf preussischem Postschein. Postscheine aus ehemaligen Taxisorten sind
aus der Preussenzeit selten, da nur 6 Monate möglich. Mit Datum von Heiligabend mit besonderem Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1194P “SELIGENSTADT” - K1, je zentrisch auf vollständiger Ausgabe Preussen 1 bis 9 Kreuzer, ein gut erhaltener und in dieser Form seltener Satz von
Liebhaberwert! Mi. 325.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22/26 # 100,—

1195 “TREYSA-STADT” - K1, Kollektion auf NDP MiNr. 3 senkr. Paar a. Briefst., 15, 16 u. waager. Paar 17 auf Teil eines Post-Behändigungsschein sowie
auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr., ferner K1 “TRESYA-BAHNHOF” auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr., gute Erhaltung, Sem-Stempelbewertung 160.- .

NDP/DR
#/]/[

40,—

Württemberg
1196 1 Kreuzer hellsämisch, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
1197 1 Kr. auf sämisch, breitrandiger Kabinettwert auf Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ] 40,—
1198P 1864, 1 Kr schwarz auf chromgelb (amtlicher Nachdruck), in tadelloser postfrischer Erhaltung, Fotobefund Irtenkauf “ . . . echt und einwandfrei”,

Mi 75,- für *, postfrisch nicht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Na  ** 50,—

1199 6 Kreuzer gelblichgrün, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
1200 6 Kreuzer blaugrün, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
1201P 6 Kr. a. blaugrün, farbfrisches u. breitrandiges waager. Paar auf Auslandsbrief (3 Kr. Vereins- u. 9 Kr. Weiterfranco), mit K3 “WILDBAD 20/7 56"

nebst Grenzübergangsstempel von Straßburg nach Chastellux-S-Cure in Frankreich. Linke Marke kleiner Stempeldurchschlag, sonst einwandfrei.
Fotobefund Heinrich BPP ”Seltenes Paar mit klaren Abstempelungen als portogerechte 12 Kr. Frankatur auf sehr frischem Faltbrief mit Inhalt.",
Mi. 1.800.- (lose gest. 600.- u. auf Brief dreifacher Faktor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b(2) [ 250,—

1202 9 Kreuzer rosa, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1203 9 Kr. a. lebhaftrosa, farbfrisch, allseits breitrandig auf tadellosem Briefstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . 4b # 25,—
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1204 9 Kr. a. hellilarosa, enorm farbfrisches, zweiseitig teils auf Randlinie geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit Trauerrand,
mit klarem K3 “WILDBAD 5/7 57" über Straßburg nach Chastellux-S-Cure in Frankreich. Ein wirkungsvoller und frisch erhaltener Beleg mit voll-
ständigem Inhalt, gepr. Heinrich BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c [ 130,—

1205 3 Kr. gelborange, seltenes, rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit verhältnismäßig großen Bogenrändern, links mit Teil der Nebenmarke, oben ange-
schnitten, zentrischer K3 von “HALL”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 15,—

1206P 6 Kr. grün mit Plattenfehler “kurzer waager. Strich über K in Kreuzer im rechten Schriftkasten”, zusammen mit 3 Kr. rötlichorange als portorichtige
Frankatur auf Brief von “STUTTGART 21 NOV. 1857" nach Frankfurt/M., beide Werte farbfrisch und gut gerandet, ein schöner Beleg!. . . . . . .

8PFIII,7c [ 80,—

1207 6 Kr. gelblichgrün, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1208P 9 Kr. hellrotkarmin u. 9 Kr. karmin, zwei farbfrische Exemplare, je als Einzelfrankatur auf zwei schönen und frisch erhaltene Auslandsbriefen, mit

klarem K3 “WILDBAD 12/6 58" bzw. ”WILDBAD 25/6 58" über Straßburg nach Frankreich, vorder- u. rücks. viele Durchgangsstempel, gepr.
Heinrich BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für Auslandsverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 100,—

1209FP 18 Kreuzer hellblau tadellos gestempelt mit DKr ROTTENBURG 29 5 60, Farbfotobefund Klaus Irtenkauf: “echt und farbfrisch, ausga-
betypisch bis gut geschnitten, mit klarer, zentrischer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
mit guter Wappenprägung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 500,—

1210 1 Kreuzer braun, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Thoma, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
1211 6 Kreuzer grün, zentrisch gestempelt, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
1212FP 9 Kr. lilarot (teils berührt) mit klarem K2 K. WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 29.4. Z. 6 als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief mit hsl. Aufgabe

“Bietigheim”, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 100,—

1213 1 Kreuzer braun, Briefstück mit sauber gestempelten Exemplar, rechte untere Ecke mit Zahnspalt, ansonsten einwandfrei, Briefstück mit Altsigna-
turen, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16ya # 50,—

1214P 6 Kr. grün auf dünnem Papier, senkrechtes Prachtpaar auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya (2) ] 80,—
1215 9 Kreuzer karmin, zentrisch gestempelt, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xa # 40,—
1216P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 90,—
1217FP 18 Kr. dünnes Papier sauber gestempelt und für diese schwierige Marke recht gut gezähnt, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 400,—
1218FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich rechts am U”, sauber gestempelt, rechts oben kleine Papierkorrektur. Sehr seltene Marke! Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20yI # 300,—

1219P 1 Kr. dunkelblaugrün, Kabinettwert mit K2 ALPIRSBACH auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ] 35,—
1220 9 Kreuzer in schöner tiefer d-Farbe zentrisch gestempelt auf Briefstück,Luxus, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
1221 9 Kreuzer rötlichbraun, tadellos erhalten, bestens geprüft Irtenkauf, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 25,—
1222P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
1223FP 18 Kreuzer orange durchstochen, tadellos gestempelt mit Einkreisstempel STUTTGART, gepr. Bühler und Thoma BPP. Schönes

Exemplar der seltenen Marke! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 350,—

1224 7 Kreuzer dunkelpreußischblau durchstochen, zentrisch gestempelt, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1225FP 1 Kr. grün, 3 Kr. rosa u. 7 Kr. blau in aufsteigender Reihenfolge streifenförmig als Dreifarbenzusatzfrankatur auf Ganzsachenum-

schlag 3 Kr. (U17), als Auslandsbrief mit klarem K3 “KIRCHHEIM U/TECK 11 FEB. 1871" nebst Postablagestempel ”KIRCHHEIM U/T. -
UNTERLENNINGEN" über Mailand nach Genua/Italien. Ein attraktiver Beleg mit seltener 14 Kr.-Portorate, ex Sammlung Boker (dama-
liger Zuschlag DM 1.800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,38,39,U [ 750,—

1226P 2 Kreuzer orange tadellos gestempelt, tiefst gepr. Thoma, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 50,—
1227FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr schönes

farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exemplar...!” (3800,-) .
42a  * 1200,—

1228FP 70 Kr. dunkelviolettbraun tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, signiert, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 1400,—
1229FP 70 Kreuzer braunlila mit Doppelkreisstempel “Goeppingen 11.Apr. 1874". Marke mit neuestem Fotoattest Irtenkauf ”...echt und farb-

frisch, allseits voll-bis breitrandig....". Die im Fotoattest erwähnten minimalen Beeinträchtigungen wie z.B. Auffaserungen und
Unebenheiten sollten bei der Seltenheit der vorliegenden Marke vernachlässigt werden. Insgesamt ein weit über Durchschnitt
liegendes Stück mit zusätzlicher Altsignatur “Graf Strachwitz”. Mi.7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1000,—

1230FP 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b # 500,—
1231P 1 Kr. grün, gezähnt, Kabinettstück als Zusatzfrankatur auf GS-Postkarte 2 Kr. lilarot, mit klarem K1 “STUTTGART 28/12 (1874)” als Auslandspost-

karte nach Basel/Schweiz, Karte unten waager. Faltbug u. links kleiner Spalt. MiNr.43 ist als Zusatzfrankatur selten und die Verwendung dieser
Marke überhaupt nur 3 Monate möglich gewesen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43,P16 [ 50,—

1232 3 Pfg. in “b”-Farbe, bestens geprüft Winkler, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 25,—
1233FP 50 Pf. hellgrau tadellos ungebraucht mir vollem Originalgummi, gepr. Thoma, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 300,—
1234 50 Pfennig gelbgrau, sauber rundgestempelte Marke, bestens geprüft Winkler, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # Gebot
1235FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem leichtem Falz, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 350,—

1236P 2 Mk gelborange, sauber gezähntes Kabinettstück mit zentrischer und klarer Entwertung ULM 26.FEB. 1876, bestens signiert Pfenninger und At-
test Mario (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 # 120,—

1237 2 Mark sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b # Gebot
1238P 5 Mk Freimarke mittelgrünlichblau auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung, feines Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung

oben, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 ] 50,—

1239FP 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Winkler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  * 140,—
1240FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos ungebraucht mit Falz, dopp. gepr. Thoma BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 260,—
1241 Ungezähnte Probedrucke komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), je tadellos postfrisch als große linke untere Bogenecke! Mi. 550,— . . . . 159/70PU  ** 150,—
1242 Ungezähnte Probedrucke komplett je als tadellos postfrische große linke untere Bogenecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/83PU  ** 170,—
1243 4 Milliarden auf 50 Pfennig, Aufdruckwert sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 35,—
1244FP 50 auf 25 Pf. rotorange tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 350,—
1245FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Luxus, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
1246FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falz-

rest), unsigniert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 350,—

1247P Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 160,—
1248 Krönchenaufdrucke, Lot ex Nr. D217-226, dabei Nr. 217,218,219,222,225,226, alle bestens geprüft Infla, Mi. 263,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/29 # 60,—
1249 25 Pf. auf 25 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (daran die Abart besonders gut zu erkennen!),Mi. 80,— . . 240Y  ** 25,—
1250 25jährige Regentschaft, Satz komplett rundgestempelt, überwiegend mit nachverwendetem Württemberg-Stempel, alle Marken geprüft Infla, in

dieser Form selten angeboten !, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 50,—

1251 Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1252 20 Pfg. mit Aufdruck Volksstaat. 4 Farben a, b, c und d. Alle sauber gestempelt und geprüft Winkler. Mi.170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264a/d # 40,—
1253P 20 Pfg mittelviolettultramarin mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Kurzbefund Winkler BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,—. . 264d  ** 80,—
1254P 20 Pf. mittelviolettultramarin tadellos gestempelt (Gefälligkeitsstempel),Fotobefund Winkler: “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 70,—
1255 Abschiedsausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf Briefstück voll gestempelt CRAILSHEIM und gepr. Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 ] 130,—
1256 20 Pf bis 2,50 Mk Städteansichten (sog. Abschiedsausgabe), insgesamt 7 tadellos gestempelte Prachtwerte, davon Nr. 279 und 280 sauber auf

Kabinett-Briefstück, alle gepr. Infla Berlin, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
274/280 # 50,—

Württemberg Ortsstempel
1257P “D2 25/10", blauer Distributionsstempel als seltene Entwertung auf mangelhafter 3 Kr., auf Unterlage montiert, Fotobefund Irtenkauf BPP . . . 2a # 45,—
1258 WALDHAUSEN 31.12.1888 - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Pfg, eine seltene Entwertung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . 44a ] 25,—

32

Württemberg

33

Württemberg

1178 80,— 1182 60,— 1189 60,—

1201 250,— 1208 100,— 1260 100,—

1206 80,— 1231 50,— 1276 40,— 1277 60,—

1313 50,—

1286 80,— 1298 40,— 1305 40,— 1330 180,—

1317 70,— 1391 200,— 1438 70,—

1370 360,— 1505 40,—

1467 240,— 1685 100,—1622 100,— 1625 75,—
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1204 9 Kr. a. hellilarosa, enorm farbfrisches, zweiseitig teils auf Randlinie geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit Trauerrand,
mit klarem K3 “WILDBAD 5/7 57" über Straßburg nach Chastellux-S-Cure in Frankreich. Ein wirkungsvoller und frisch erhaltener Beleg mit voll-
ständigem Inhalt, gepr. Heinrich BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c [ 130,—

1205 3 Kr. gelborange, seltenes, rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit verhältnismäßig großen Bogenrändern, links mit Teil der Nebenmarke, oben ange-
schnitten, zentrischer K3 von “HALL”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 15,—

1206P 6 Kr. grün mit Plattenfehler “kurzer waager. Strich über K in Kreuzer im rechten Schriftkasten”, zusammen mit 3 Kr. rötlichorange als portorichtige
Frankatur auf Brief von “STUTTGART 21 NOV. 1857" nach Frankfurt/M., beide Werte farbfrisch und gut gerandet, ein schöner Beleg!. . . . . . .

8PFIII,7c [ 80,—

1207 6 Kr. gelblichgrün, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
1208P 9 Kr. hellrotkarmin u. 9 Kr. karmin, zwei farbfrische Exemplare, je als Einzelfrankatur auf zwei schönen und frisch erhaltene Auslandsbriefen, mit

klarem K3 “WILDBAD 12/6 58" bzw. ”WILDBAD 25/6 58" über Straßburg nach Frankreich, vorder- u. rücks. viele Durchgangsstempel, gepr.
Heinrich BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für Auslandsverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 100,—

1209FP 18 Kreuzer hellblau tadellos gestempelt mit DKr ROTTENBURG 29 5 60, Farbfotobefund Klaus Irtenkauf: “echt und farbfrisch, ausga-
betypisch bis gut geschnitten, mit klarer, zentrischer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
mit guter Wappenprägung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 500,—

1210 1 Kreuzer braun, sauber gestempeltes Exemplar, breitrandig, bestens geprüft Thoma, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
1211 6 Kreuzer grün, zentrisch gestempelt, vollrandig, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
1212FP 9 Kr. lilarot (teils berührt) mit klarem K2 K. WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 29.4. Z. 6 als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief mit hsl. Aufgabe

“Bietigheim”, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 100,—

1213 1 Kreuzer braun, Briefstück mit sauber gestempelten Exemplar, rechte untere Ecke mit Zahnspalt, ansonsten einwandfrei, Briefstück mit Altsigna-
turen, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16ya # 50,—

1214P 6 Kr. grün auf dünnem Papier, senkrechtes Prachtpaar auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya (2) ] 80,—
1215 9 Kreuzer karmin, zentrisch gestempelt, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19xa # 40,—
1216P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 90,—
1217FP 18 Kr. dünnes Papier sauber gestempelt und für diese schwierige Marke recht gut gezähnt, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 400,—
1218FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich rechts am U”, sauber gestempelt, rechts oben kleine Papierkorrektur. Sehr seltene Marke! Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20yI # 300,—

1219P 1 Kr. dunkelblaugrün, Kabinettwert mit K2 ALPIRSBACH auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ] 35,—
1220 9 Kreuzer in schöner tiefer d-Farbe zentrisch gestempelt auf Briefstück,Luxus, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
1221 9 Kreuzer rötlichbraun, tadellos erhalten, bestens geprüft Irtenkauf, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 25,—
1222P 18 Kr. orange, zart gest. K1 “Heilbronn”, Mängel (1100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
1223FP 18 Kreuzer orange durchstochen, tadellos gestempelt mit Einkreisstempel STUTTGART, gepr. Bühler und Thoma BPP. Schönes

Exemplar der seltenen Marke! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 350,—

1224 7 Kreuzer dunkelpreußischblau durchstochen, zentrisch gestempelt, bestens geprüft Irtenkauf. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1225FP 1 Kr. grün, 3 Kr. rosa u. 7 Kr. blau in aufsteigender Reihenfolge streifenförmig als Dreifarbenzusatzfrankatur auf Ganzsachenum-

schlag 3 Kr. (U17), als Auslandsbrief mit klarem K3 “KIRCHHEIM U/TECK 11 FEB. 1871" nebst Postablagestempel ”KIRCHHEIM U/T. -
UNTERLENNINGEN" über Mailand nach Genua/Italien. Ein attraktiver Beleg mit seltener 14 Kr.-Portorate, ex Sammlung Boker (dama-
liger Zuschlag DM 1.800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,38,39,U [ 750,—

1226P 2 Kreuzer orange tadellos gestempelt, tiefst gepr. Thoma, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 50,—
1227FP 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr schönes

farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exemplar...!” (3800,-) .
42a  * 1200,—

1228FP 70 Kr. dunkelviolettbraun tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, signiert, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 1400,—
1229FP 70 Kreuzer braunlila mit Doppelkreisstempel “Goeppingen 11.Apr. 1874". Marke mit neuestem Fotoattest Irtenkauf ”...echt und farb-

frisch, allseits voll-bis breitrandig....". Die im Fotoattest erwähnten minimalen Beeinträchtigungen wie z.B. Auffaserungen und
Unebenheiten sollten bei der Seltenheit der vorliegenden Marke vernachlässigt werden. Insgesamt ein weit über Durchschnitt
liegendes Stück mit zusätzlicher Altsignatur “Graf Strachwitz”. Mi.7.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1000,—

1230FP 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b # 500,—
1231P 1 Kr. grün, gezähnt, Kabinettstück als Zusatzfrankatur auf GS-Postkarte 2 Kr. lilarot, mit klarem K1 “STUTTGART 28/12 (1874)” als Auslandspost-

karte nach Basel/Schweiz, Karte unten waager. Faltbug u. links kleiner Spalt. MiNr.43 ist als Zusatzfrankatur selten und die Verwendung dieser
Marke überhaupt nur 3 Monate möglich gewesen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43,P16 [ 50,—

1232 3 Pfg. in “b”-Farbe, bestens geprüft Winkler, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 25,—
1233FP 50 Pf. hellgrau tadellos ungebraucht mir vollem Originalgummi, gepr. Thoma, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 300,—
1234 50 Pfennig gelbgrau, sauber rundgestempelte Marke, bestens geprüft Winkler, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # Gebot
1235FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem leichtem Falz, farbfrisch und sehr gut gezähnt, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 350,—

1236P 2 Mk gelborange, sauber gezähntes Kabinettstück mit zentrischer und klarer Entwertung ULM 26.FEB. 1876, bestens signiert Pfenninger und At-
test Mario (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 # 120,—

1237 2 Mark sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b # Gebot
1238P 5 Mk Freimarke mittelgrünlichblau auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung, feines Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung

oben, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 ] 50,—

1239FP 5 Pf. schwarzblaugrün tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Winkler, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  * 140,—
1240FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos ungebraucht mit Falz, dopp. gepr. Thoma BPP, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 260,—
1241 Ungezähnte Probedrucke komplett (bis auf 161PU, die es nicht gibt), je tadellos postfrisch als große linke untere Bogenecke! Mi. 550,— . . . . 159/70PU  ** 150,—
1242 Ungezähnte Probedrucke komplett je als tadellos postfrische große linke untere Bogenecke, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/83PU  ** 170,—
1243 4 Milliarden auf 50 Pfennig, Aufdruckwert sauber rundgestempelt, bestens geprüft Infla, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 35,—
1244FP 50 auf 25 Pf. rotorange tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 350,—
1245FP 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Luxus, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 220,—
1246FP 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falz-

rest), unsigniert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 350,—

1247P Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 160,—
1248 Krönchenaufdrucke, Lot ex Nr. D217-226, dabei Nr. 217,218,219,222,225,226, alle bestens geprüft Infla, Mi. 263,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/29 # 60,—
1249 25 Pf. auf 25 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (daran die Abart besonders gut zu erkennen!),Mi. 80,— . . 240Y  ** 25,—
1250 25jährige Regentschaft, Satz komplett rundgestempelt, überwiegend mit nachverwendetem Württemberg-Stempel, alle Marken geprüft Infla, in

dieser Form selten angeboten !, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 50,—

1251 Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1252 20 Pfg. mit Aufdruck Volksstaat. 4 Farben a, b, c und d. Alle sauber gestempelt und geprüft Winkler. Mi.170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264a/d # 40,—
1253P 20 Pfg mittelviolettultramarin mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Kurzbefund Winkler BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,—. . 264d  ** 80,—
1254P 20 Pf. mittelviolettultramarin tadellos gestempelt (Gefälligkeitsstempel),Fotobefund Winkler: “einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 70,—
1255 Abschiedsausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf Briefstück voll gestempelt CRAILSHEIM und gepr. Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 ] 130,—
1256 20 Pf bis 2,50 Mk Städteansichten (sog. Abschiedsausgabe), insgesamt 7 tadellos gestempelte Prachtwerte, davon Nr. 279 und 280 sauber auf

Kabinett-Briefstück, alle gepr. Infla Berlin, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
274/280 # 50,—

Württemberg Ortsstempel
1257P “D2 25/10", blauer Distributionsstempel als seltene Entwertung auf mangelhafter 3 Kr., auf Unterlage montiert, Fotobefund Irtenkauf BPP . . . 2a # 45,—
1258 WALDHAUSEN 31.12.1888 - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Pfg, eine seltene Entwertung, gepr. Winkler BPP . . . . . . . 44a ] 25,—

32

Württemberg

33

Württemberg

1178 80,— 1182 60,— 1189 60,—

1201 250,— 1208 100,— 1260 100,—

1206 80,— 1231 50,— 1276 40,— 1277 60,—

1313 50,—

1286 80,— 1298 40,— 1305 40,— 1330 180,—

1317 70,— 1391 200,— 1438 70,—

1370 360,— 1505 40,—

1467 240,— 1685 100,—1622 100,— 1625 75,—
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DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1259 COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
1260P COELN 26.3.66 7-8 N., Spalink 4-12, klar auf waager. Paar Preussen 1 Sgr., als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Nieder-

lande, linke Marke kleiner Eckbug links oben, ansonst gute Erhaltung u. schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1261 DEMMIN 24 SEPTBR.75 (Spalink 8), 2x etwas undeutlich auf Ortsbrief mit 5 Pfge, rückseitig noch einmal als Ak.-Stempel, unten leichte Spuren,
interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

1262 GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . 33 [ 80,—
1263 GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1264FP HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild (gut

gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

1265FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr selte-
ne Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

1266 MÜHLHEIM A.D. RUHR 3 OCTBR. 73 9-10 V., Spalink 27, zentrisch auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Wiesbaden-Biebrich . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 25,—
1267 MÜNSTER I.W. 10.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hemmerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 30,—
1268 OSNABRÜCK 13 MAI 72 (Spalink 30-2), klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Haren, Ak.-Stempel, signiert Spalink BPP . . . . . . . . 4 [ 50,—
1269 SAARGEMÜND 12 MAI 76 (Spalink 22), 2x recht klar auf 5 Pfge GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfge als Auslandskarte in die Schweiz, rückseitig stär-

kere Haftstellen, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32, P [ 50,—

1270 SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . 32 [ 70,—
1271 SCHLETTSTADT 30 JAN.75 (Spalink 33), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar mit Nachgebühr-Taxe (?), Umschlag oben etwas ver-

kürzt, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

1272 STRASSBURG i. ELS., aptierter Stempel ohne Datum/Jahreszahl auf kompletter Zeitung “Le Charivari”, übliche Randspuren, sonst Pracht. . . . [ 30,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1273 LEIPZIG - PRVATBRIEFVERKEHR, 2 Pf. - 10 Pf. schwarz je im ungez. 6er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9U  ** 40,—
1274 LÜBECK - LOCAL VERKEHR, 2, 3, 5 und 15 Pf. Kaiser & Staatsmänner, je im postfr. 6er-Block, dabei 3 Pf. Oberrandleerfeld . . . . . . . . . . . . . . 5/7,9  ** 60,—

Deutsches Reich Stempel
1275 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten 5 Pfge in 1879 nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
1276P “LEINEFELDE-GOTHA 18.12.(1874)” - Bahnpost-L3, klar nebst seltenem Stations-L1 “Langenfelde” auf Auslandsbrief 1 Gr. Brustschild nach

Aussig a/Elbe in Böhmen, vollst. Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

1277P 1895, italienische Bild-GS-Postkarte von Mailand nach Gernsheim, mit Nachporto belastet und seltenem Beanstandungszettel “Abbildungen...
...unzulässig... ...Bahnpost 19" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1278 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 40,—
1279 CHEMNITZ-SÜDKAMPFBAHN - GORDEN BENNET AUSSCHEIDUNGSFAHRT, 2 klare Sonderstempel a. Drucksache vom 27.3.37, tadellose Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
643 [ Gebot

1280 ERFURT - Briefmarkenausstellung für das WHW 1937, klarer SStpl. a. Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 643 [ Gebot
1281 FLIEGERLAGER WASSERKUPPE - RHÖN SEGELFLUG WETTBEWERB, 2mal klar a. Drucksache vom 19.8.36, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . 609 [ Gebot
1282 KARLSRUHE 1887, amtliches Postkartenformular mit viol. Ra3 “frei lt. Avers No.16 GROSSH. BADISCHE LANDESGEWERBEHALLE” nach Berlin [ 40,—
1283 QUEDLINBURG 6 2 9 10 (Ra2), als nachverwendeter Stempel klar abgeschlagen auf Brieffalthülle mit 2 Kreuzer blau, MiNr.5, portopflichtige

Dienstsache, rücks. K1 AUSG. 6 2 No4, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 40,—

1284 SCHEINFELD / OBERSCHEINFELD 1935/1937, Landpoststellenstempel I auf 14 Briefen, dabei versch. Absendervordrucke aus Erlabronn (1),
Krettenbach (5), Oberscheinfeld (3), Prühl (3) und Stierhöfstetten (3), meist Sondermarken- und Nothilfe/WHW-Frankaturen, unterschiedliche Er-
haltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1285 VERVIERS - CÖLN RHEIN, Bahnpost-L3, gerade sitzend auf 20 Pfg, als EF auf Auslandsbrief nach Malm"/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 30,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1286P 10 Pfg Krone/Adler-GS, ab “BERLIN N.W.52 4.12.97" (SCHLOSS BELLEVUE) an einen Empfänger auf SS Pallas per Adr. Deutsches Konsulat San-

tos/Brasilien, von dort DREIFACH weitergeleitet - Buenos Aires/Argentinien, Flensburg u. Hamburg. In links oberer Ecke befindet sich ein privater
Absenderstempel der Reederei, welche SS Pallas in 1897 fertig gestellt hat. Ein schöner Beleg u. in guter Erhaltung mit allen erforderlichen
Stempeln u. Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P25/01 [ 80,—

1287 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 20,—
1288 2 Pfg. Germania, Frage/Antwortkarte einwandfrei erhalten, sauber ungebraucht. Mi.45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P55  ** Gebot
1289 P 104 sauber bedarfsverwendete Frage/Antwortkarte mit jeder Menge Text. Sowohl Frage als auch Antwortteil mit Zusatzfrankatur der Nr.98. In

dieser Form sicherlich schon wieder seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P104 # Gebot

1290 Adler P 158 und 159, beide Frage/Antwortkarten sauber ungebraucht. Einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P158/59  ** Gebot
1291 P 169 sauber bedarfsverwendet. Einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P169 # Gebot
1292 Schiller und Kant P 172 und 173, beide Frage/Antwortkarten sauber ungebraucht. Einwandfrei erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P172/73  ** Gebot
1293 100 Jahrfeier, P 179 sauber gelaufen mit SST 100 Jahre Briefpostamt. Einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P179 # Gebot
1294 Hindenburg, P 184 und P 186, beide Karten sauber ungebraucht, einwandfrei erhalten. Mi.57,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P184/186  ** Gebot
1295 Ebert, P 185 Motivserie mit allen 10 Motiven, sauber ungebraucht, einwandfreie Erhaltung. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P185  ** Gebot
1296 Bildpostkarte 8 Pfennig. Komplette Serie von 36 verschiedenen Motiven sauber ungebraucht.Mi.160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P191  ** 40,—
1297 Bildpostkarte 8 Pfennig. Komplette Serie von 35 verschiedenen Motiven sauber ungebraucht.Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P192  ** 40,—
1298P 15 Pfg Doppel-GSK Hindenburg, bedarfsgebraucht aus WIEN 3.6.41 mit OKW-Zensur in das russ. besetzte Lemberg, jüdischer Absender und

Empfänger, feiner Ostmark- und Judaica-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P230I [ 40,—

1299 P 264, Komplette Serie von 8 Motiven. 4 Karten gelaufen, 3 blanko gestempelt und 1 Karte ungebraucht. Schöne Serie !. . . . . . . . . . . . . . . . P264 #/** Gebot
1300 P 278, komplette Serie von 5 Motiven. Alle Karten gelaufen, 1 davon als Einschreiben und 1 als Zeppelin-Karte der Deutschlandfahrt 1939. Sehr

gute Serie !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P278 # 40,—

1301 Danzig-Abschied, P 283 und 284 sauber ungebraucht. Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P283/284  ** Gebot
1302 5 auf 5 Pf. Aufbrauchsganzsache mit 5 Pf. Zusatzfrankatur (18.12.39) und 6 auf 10 Pf. Ganzsache (9.10.39), je bedarfsgebraucht ab Danzig nach

Nürnberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P283/84 [ 80,—

1303 P 286, alle 6 Motive einwandfrei erhalten. Bis auf eine Karte alle ungebraucht. Mi. komplette Serie 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P286  **/# Gebot
1304 P 288, P 289 (beide gelaufen) und P 306 (blanko gestempelt). Sauber erhalten. Sehr dekorativ !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P288 # Gebot
1305P 15 Pfg Hitler GS-Postkarte,mit altem württembergischen K2 “REUTLINGEN 1 MAR 45" nach Bern/Schweiz, versch. Zensurstempel, Bedarfsmän-

gel, ein wirkungsvoller und in vorliegender Kombination seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P300 [ 40,—

1306 Tag der Briefmarke 1942, P 308, alle 4 Motive sauber mit SST blanko gestempelt. Schöne Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P308 # Gebot

DR Privatganzsachen
1307 Lot von 6 Privatpostkarten: PP 122 C 115 01, PP 145 3, PP 149 1, PP 151 1 01 ungebraucht, PP 122 104 04 (Zufrankatur minimal stockig) und

PP 142 C 9 blanko-gestempelt. Schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# Gebot

1308FP 1 Gr. Privatganzachen-Anzeigen-Faltbrief mit diversen Anzeigen, bedarfsgebraucht mit K1 BERLIN P.A.8 8.4.75 nach Crefeld mit Hufeisenstem-
pel als Ak.-Stempel (Spalink 6-7), übliche Öffnungsspuren, sonst feine Erhaltung - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAU1 [ 320,—
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1309 Hannover Flugtag 1938, Nationalsozialist. Fliegerkorps “Doppeldecker über Landschaft”, entspr. NSFK-SStpl., tadellos erhalten . . . . . . . . . . . PP142C38/01
[

50,—

1310 PP 210 C01, Einwandfrei erhalten, gelaufen als Drucksache nach Holland, schöne Karte mit 3 Ankunfts- bzw. Durchgangsstempeln. . . . . . . . PP210/C 01 # Gebot
1311 PP 65 C01, 20 M. Bergarbeiter, Motiv “Einzug der Abgeordneten”, sauber blanko-gestempelt Frankfurt 18.5.23 (Datum des Jubiläums) . . . . . PP65/C 01 # Gebot
1312 Sonderflugpostkarten SFP 1 und SFP 2, beide sauber gelaufen mit entsprechenden Luftpoststempeln vom 15.10 bzw.16.10.1912. Rückseitig

minimale Falzstellen, ansonsten in guter Bedarfserhaltung. Mi zusammen 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/2 # 85,—

1313P 1937, Der ewige Jude, Color Privatganzsache mit pass. SST München 18.12.37, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP142/C19 [ 50,—

Brustschilde
1314 1872, vorgedruckter, interessant austaxierter Postvorschussbrief für Inserationsgebühren beim Berliner-Börsen-Courierer, mit K1 “BERLIN

POST-EXP.8. 17.2.72" (KBHW 313d) nach Rinteln , vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsches Reich
1315 “AUGUSTFEHN”, einzeiliger Notstempel in SECHS verschiedenen Arten (Aufstellung anbei) auf 6 Briefen, davon 5 mit Kontrollrats- u. einer mit

AM-Post-Frankatur, teils doppelt verwendete Umschläge inkl. einem ehem. Telegramm-Umschlag, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1316 “HEIDELBERG SCHÜTZENFEST 21.7.01", seltener Sonderstempel, verwendet vom 14./21.7.1901, als Ankstpl. auf Feldpostbrief aus Peking, be-
fördert während des Boxeraufstands in China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1317P 1895, Vorläuferkarte “Gruß aus dem Polenzthal. Sächs. Schweiz mit Kastenstempel ”HOHNSTEIN (SÄCHS. SCHWEIZ) sowie Kreisstempel “Be-
stellt vom Amte 27, 10 9 95", teils leicht bestoßen und unten links 2 mm langer Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1318 1931, portofreier Postsachen-Rückschein für ein Paket, befördert innerhalb von “DRESDEN 4.5.31", selten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1319 1944, violetter L2 “13.DEZ.1944 Hainstadt” als Entwerter auf 12 Pfg Hitler, als EF auf Brief nach Höchst i.O., zusätzlich wurde die Marke mit SST

von “HANAU 15.12.44" entwertet. Seltener Notstempel aus dem Offenbacher Raum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1320 NOTMASSNAHMEN 1923, viol. Einnahme-Nachweis-L3 von “Wasserburg a. Inn” auf als Postkartenformular aufgebrauchter 3 Mk Ganzsache,
nebst hds. Portoangabe “30000 M” und Stempel vom 6.9.1923 nach Braunau/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1321 1/3 Groschen, Ganzsachenausschnitt aus Streifband S03, tadellos auf Luxusbriefstück mit Stempel “Plauen”, Fotobefund Brugger “Gute Ge-
samterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA05 # 70,—

1322 Ganzsachenkarte P 1, 2 einwandfrei gebraucht Karte mit BS-NV “Seesen” und, Feuser 45 und Hannover-NV “Celle”, Feuser 59. . . . . . . . . . . P1 # 25,—
1323 1/2 Gr. GSK mit K1 SAARLOUIS 16.3.73 als portogerechte Auslandspostkarte im Wechselverkehr nach Luxemburg, Fotobefund Brugger BPP. P1 [ 55,—
1324FP 1 Gr. GSU in Teilbarfrankatur mit rotem K1 “HAMBURG F 17.9.73" als Wertbrief mit diversen Vermerken nach Göttingen, Wertstempel

mit seltener Entwertung mit K2 HAMBURG FHP 17.9. (bisher letztes bekannte Datum!), Spuren, in dieser Kombination sehr selten!
U3 [ 450,—

1325 1/4 Groschen mit zentrischem Stempel “Leipzig”. Gut geprüft Brugger. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
1326 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit TuT-Stempel Eschwege, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1327 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr starker rauer Zähnung,Mi.120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1328 1/4 Groschen, waagrechtes Paar mit zentrisch aufgesetztem Stempel “Memel”, Paar leicht oben angetrennt und 1 Marke minimale Schürfung,

ansonsten einwandfrei, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

1329 1/4 Groschen kleiner Brustschild, 2 Stück als Paar geklebt auf Postkarte von Remagen nach Gadöphorst, leicht stockig, insgesamt jedoch anspre-
chende Frankatur, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

1330P 1/4 Gr. kleiner Schild in MiF mit 1/2, 1 und 2 Gr. großer Schild a. Paketbegleitbriefteil (linker Briefabschnitt fehlt), seltene Vierfarbenfrankatur mit
gest. Marken, FA Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18/20 [ 180,—

1331 1/4 Gr. kleiner Schild in Mischfrankatur mit 2x 2 Gr. großer Schild auf portogerechtem Paketbegleitbrief mit K1 ECHTE 24.4.73 nach Reinhausen,
Fotoattest Brugger BPP: “....sind farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt...Gute Gesamterhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,20(2) [ 225,—

1332 1/4 Groschen u. 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, Nr.1 zusätzlich mit FZL links oben, einwandfrei erhalten, bestens geprüft
Sommer, Mi.175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 # 75,—

1333 1/3 Groschen gelblichgrün mit zentrischem Sachsen-NV “Zeulenroda”, Marke leichte Aufhellung, ansonsten einwandfrei, Mi.50,- . . . . . . . . . 2a # 20,—
1334 1/3 Groschen gelblichgrün, tadellos erhaltenes Exemplar, zentrischer Stempel Dessau und mit FZL oben und unten, bestens geprüft Brugger,

schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 40,—

1335 1/3 Groschen gelblichgrün. Luxusbriefstück mit Stempel “Coeln Bahnhof”, bestens geprüft Brugger. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1336 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün auf Briefstück mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 (auf kleinen Brustschilden selten), zusätzlich FZL links,

Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 80,—

1337 1/2 Groschen kleiner Schild. Sauber rundgestempelt. Gut geprüft Brugger. Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1338P 1/2 Groschen mit Vollabschlag des Ersttagsstempels 1.1.1872 von Altona, leichte Einschränkungen in der Erhaltung (siehe Attest), aufgrund des

idealen Abschlages dennoch schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 150,—

1339 1/2 Groschen ziegelrot. Marke mit zentrischem Stempel vom 2.1.1872. Lt. Fotobefund Brugger “farbfrisch, sehr gut geprüft, kleine Randfehler”,
interessantes Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

1340 1/2 Groschen ziegelrot. Marke zentrisch gestempelt “Bibra”, bestens geprüft Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1341 1/2 Groschen, Einzelfrankatur auf Korrespondenz-Karte des Norddt. Postbezirkes von Oberlahnstein (TuT-NV) nach Dillenburg, Karte unauffälli-

ges, kleines Loch, ansonsten einwandfrei, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 60,—

1342FP 1/2 Groschen, Ersttagsstempel “Stadtpost 1.1.72", zentrisch abgeschlagen, Attest Brugger ”...sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und üblich ge-
zähnt; Papierfehler, teils behoben", dekoratives Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

1343 1/2 Gr kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück mit zentrischem K2 COETHEN 22.1.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1344 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief von Falkenberg nach Dormburg, Mi. des Paares 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 50,—
1345 1/2 Gr. ziegelrot und 1 Gr. kleiner Schild auf 1 Gr. GSU als Wertbrief mit Ra2 LETZKAU 8.4. nach Leipzig, Spuren, feine Mischfrankatur! . . . . . 3,4U1A [ 90,—
1346 1/2 Groschen und 2 Groschen zusammen auf Briefstück mit Hufeisenstempel “Hamburg”,Marken einwandfrei erhalten, sehr dekorativ . . . . . 3/5 # 30,—
1347 1/2 Groschen und Paar der Nr.5 auf Brief von Chemnitz nach Besancon, Frankreich. Marken einwandfrei erhalten, Brief in insgesamt guter Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/5 [ 75,—

1348 1/2 Groschen orangerot mit Plf. “Gebrochenes S”, Marke lt.Fotobefund Brugger “Farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, Papierpore....schöne Ge-
samterhaltung”, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 60,—

1349 Farbfrisches Paar der 1/2 Groschen mit zentrischem Stempel Leubus und zusätzlich Plf. IV auf der unteren Marke, Zähnung rechts etwas flach,
ansonsten einwandfrei, geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IV # 30,—

1350P 1 Gr. kleiner Schild karminrosa mit klarem K1 “P.A. HAMBURG LÜB: BHF: 25.2. Z”, bis auf rundem Eckzahn oben rechts einwandfrei, entsprechen-
des Fotoattest Brugger BPP: “...auf Brustschilden sehr seltene Hamburg-Nachverwendung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 150,—

1351 1 Groschen, 2 Einzelmarken im Format L16 auf Briefstück mit Stempel “Wuppertal”, zusätzlich rechte Marke mit FZL, in dieser Kombination nicht
häufig !, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1352 1 Groschen, 2 Marken mit jeweils Hannover-NV “Hohnstorf” und “Einbeck”, Marke mit Hohnstorf-Stempel minimal hell, ansonsten einwandfreie
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

1353 1 Groschen, 6 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit zentrischen TuT-Nachverwendungen, 5 x Nr.4, 1 x Nr.19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1354P 1 Groschen, bis auf leicht flache Zähnung unten tadellos erhaltenes Exemplar mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”,Feuser 107, schönes Stück 4 # 60,—
1355 1 Gr. kleiner Schild, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit K1 BAAR 24.7.72 nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 30,—
1356 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild auf Auslandsbrief mit Ra3 “BERLIN POST-EXP. 7 5.3.72" und Ra1 P.D. nach Genua, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 [ 72,—
1357 2 Groschen, 2 Briefstücke mit TuT-Nachverwendungen “Gelnhausen” und “Gotha”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
1358 2 Gr. kleiner Schild als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit Ra3 NEUSTADT A.D. OHRLA 24.6.72 nach Rudolfstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 45,—
1359 2 Gr. kleiner Schild mit links kleinem Bogenrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief (links ist der Rand umgeschlagen) aus LEIPZIG

30.9.72 nach Rochlitz, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 55,—

1360FP 5 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler “Heller kreisförmiger Fleck im Bogen der rechten Wertziffer 5", sauber gestempeltes Kabinettstück mit Foto-
befund Krug BPP und Fotoattest Sommer BPP: ”...Tadellose Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 150,—

35

Deutsches Reich

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1259 COELN 20.4.74 (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 100,—
1260P COELN 26.3.66 7-8 N., Spalink 4-12, klar auf waager. Paar Preussen 1 Sgr., als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Nieder-

lande, linke Marke kleiner Eckbug links oben, ansonst gute Erhaltung u. schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1261 DEMMIN 24 SEPTBR.75 (Spalink 8), 2x etwas undeutlich auf Ortsbrief mit 5 Pfge, rückseitig noch einmal als Ak.-Stempel, unten leichte Spuren,
interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 80,—

1262 GEBWEILER 8 JUNI 76 (Spalink 13), klar auf Faltbrief mit 10 Pfge und Ak.-Stempel von Markirch, Faltspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . 33 [ 80,—
1263 GRIMMEN 21.FEBR.77, recht klar auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Greifswald, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1264FP HAMBURG I. A. 19 NOVEMBR. 74 (Spalink 17-4 M), 2 gute Teilabschläge auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der 1/4 Gr. großer Schild (gut

gezähnt), unten etwas Stempelfleckig, sonst feines Stück, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) ] 200,—

1265FP HAMBURG-L.E. 25.1.(75), klarer Teilabschlag von Spalink Nr. 17-12 auf loser 1 Gr. großer Schild in Prachterhaltung, auf dieser Marke sehr selte-
ne Entwertung, ausführliches Attest Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

1266 MÜHLHEIM A.D. RUHR 3 OCTBR. 73 9-10 V., Spalink 27, zentrisch auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Wiesbaden-Biebrich . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 25,—
1267 MÜNSTER I.W. 10.DECBR.72, klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Hemmerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 30,—
1268 OSNABRÜCK 13 MAI 72 (Spalink 30-2), klar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Haren, Ak.-Stempel, signiert Spalink BPP . . . . . . . . 4 [ 50,—
1269 SAARGEMÜND 12 MAI 76 (Spalink 22), 2x recht klar auf 5 Pfge GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pfge als Auslandskarte in die Schweiz, rückseitig stär-

kere Haftstellen, bildseitig feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32, P [ 50,—

1270 SAARGEMÜND 15.SEPTBR.76, sehr klar auf 5 Pfge GSK nach Straßburg, Karte unten mit kleinen Randspuren, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . 32 [ 70,—
1271 SCHLETTSTADT 30 JAN.75 (Spalink 33), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar mit Nachgebühr-Taxe (?), Umschlag oben etwas ver-

kürzt, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

1272 STRASSBURG i. ELS., aptierter Stempel ohne Datum/Jahreszahl auf kompletter Zeitung “Le Charivari”, übliche Randspuren, sonst Pracht. . . . [ 30,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1273 LEIPZIG - PRVATBRIEFVERKEHR, 2 Pf. - 10 Pf. schwarz je im ungez. 6er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9U  ** 40,—
1274 LÜBECK - LOCAL VERKEHR, 2, 3, 5 und 15 Pf. Kaiser & Staatsmänner, je im postfr. 6er-Block, dabei 3 Pf. Oberrandleerfeld . . . . . . . . . . . . . . 5/7,9  ** 60,—

Deutsches Reich Stempel
1275 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten 5 Pfge in 1879 nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
1276P “LEINEFELDE-GOTHA 18.12.(1874)” - Bahnpost-L3, klar nebst seltenem Stations-L1 “Langenfelde” auf Auslandsbrief 1 Gr. Brustschild nach

Aussig a/Elbe in Böhmen, vollst. Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

1277P 1895, italienische Bild-GS-Postkarte von Mailand nach Gernsheim, mit Nachporto belastet und seltenem Beanstandungszettel “Abbildungen...
...unzulässig... ...Bahnpost 19" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1278 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 40,—
1279 CHEMNITZ-SÜDKAMPFBAHN - GORDEN BENNET AUSSCHEIDUNGSFAHRT, 2 klare Sonderstempel a. Drucksache vom 27.3.37, tadellose Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
643 [ Gebot

1280 ERFURT - Briefmarkenausstellung für das WHW 1937, klarer SStpl. a. Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 643 [ Gebot
1281 FLIEGERLAGER WASSERKUPPE - RHÖN SEGELFLUG WETTBEWERB, 2mal klar a. Drucksache vom 19.8.36, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . 609 [ Gebot
1282 KARLSRUHE 1887, amtliches Postkartenformular mit viol. Ra3 “frei lt. Avers No.16 GROSSH. BADISCHE LANDESGEWERBEHALLE” nach Berlin [ 40,—
1283 QUEDLINBURG 6 2 9 10 (Ra2), als nachverwendeter Stempel klar abgeschlagen auf Brieffalthülle mit 2 Kreuzer blau, MiNr.5, portopflichtige

Dienstsache, rücks. K1 AUSG. 6 2 No4, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 40,—

1284 SCHEINFELD / OBERSCHEINFELD 1935/1937, Landpoststellenstempel I auf 14 Briefen, dabei versch. Absendervordrucke aus Erlabronn (1),
Krettenbach (5), Oberscheinfeld (3), Prühl (3) und Stierhöfstetten (3), meist Sondermarken- und Nothilfe/WHW-Frankaturen, unterschiedliche Er-
haltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1285 VERVIERS - CÖLN RHEIN, Bahnpost-L3, gerade sitzend auf 20 Pfg, als EF auf Auslandsbrief nach Malm"/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 30,—

Ganzsachen Deutsches Reich
1286P 10 Pfg Krone/Adler-GS, ab “BERLIN N.W.52 4.12.97" (SCHLOSS BELLEVUE) an einen Empfänger auf SS Pallas per Adr. Deutsches Konsulat San-

tos/Brasilien, von dort DREIFACH weitergeleitet - Buenos Aires/Argentinien, Flensburg u. Hamburg. In links oberer Ecke befindet sich ein privater
Absenderstempel der Reederei, welche SS Pallas in 1897 fertig gestellt hat. Ein schöner Beleg u. in guter Erhaltung mit allen erforderlichen
Stempeln u. Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P25/01 [ 80,—

1287 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 20,—
1288 2 Pfg. Germania, Frage/Antwortkarte einwandfrei erhalten, sauber ungebraucht. Mi.45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P55  ** Gebot
1289 P 104 sauber bedarfsverwendete Frage/Antwortkarte mit jeder Menge Text. Sowohl Frage als auch Antwortteil mit Zusatzfrankatur der Nr.98. In

dieser Form sicherlich schon wieder seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P104 # Gebot

1290 Adler P 158 und 159, beide Frage/Antwortkarten sauber ungebraucht. Einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P158/59  ** Gebot
1291 P 169 sauber bedarfsverwendet. Einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P169 # Gebot
1292 Schiller und Kant P 172 und 173, beide Frage/Antwortkarten sauber ungebraucht. Einwandfrei erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P172/73  ** Gebot
1293 100 Jahrfeier, P 179 sauber gelaufen mit SST 100 Jahre Briefpostamt. Einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P179 # Gebot
1294 Hindenburg, P 184 und P 186, beide Karten sauber ungebraucht, einwandfrei erhalten. Mi.57,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P184/186  ** Gebot
1295 Ebert, P 185 Motivserie mit allen 10 Motiven, sauber ungebraucht, einwandfreie Erhaltung. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P185  ** Gebot
1296 Bildpostkarte 8 Pfennig. Komplette Serie von 36 verschiedenen Motiven sauber ungebraucht.Mi.160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P191  ** 40,—
1297 Bildpostkarte 8 Pfennig. Komplette Serie von 35 verschiedenen Motiven sauber ungebraucht.Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P192  ** 40,—
1298P 15 Pfg Doppel-GSK Hindenburg, bedarfsgebraucht aus WIEN 3.6.41 mit OKW-Zensur in das russ. besetzte Lemberg, jüdischer Absender und

Empfänger, feiner Ostmark- und Judaica-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P230I [ 40,—

1299 P 264, Komplette Serie von 8 Motiven. 4 Karten gelaufen, 3 blanko gestempelt und 1 Karte ungebraucht. Schöne Serie !. . . . . . . . . . . . . . . . P264 #/** Gebot
1300 P 278, komplette Serie von 5 Motiven. Alle Karten gelaufen, 1 davon als Einschreiben und 1 als Zeppelin-Karte der Deutschlandfahrt 1939. Sehr

gute Serie !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P278 # 40,—

1301 Danzig-Abschied, P 283 und 284 sauber ungebraucht. Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P283/284  ** Gebot
1302 5 auf 5 Pf. Aufbrauchsganzsache mit 5 Pf. Zusatzfrankatur (18.12.39) und 6 auf 10 Pf. Ganzsache (9.10.39), je bedarfsgebraucht ab Danzig nach

Nürnberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P283/84 [ 80,—

1303 P 286, alle 6 Motive einwandfrei erhalten. Bis auf eine Karte alle ungebraucht. Mi. komplette Serie 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P286  **/# Gebot
1304 P 288, P 289 (beide gelaufen) und P 306 (blanko gestempelt). Sauber erhalten. Sehr dekorativ !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P288 # Gebot
1305P 15 Pfg Hitler GS-Postkarte,mit altem württembergischen K2 “REUTLINGEN 1 MAR 45" nach Bern/Schweiz, versch. Zensurstempel, Bedarfsmän-

gel, ein wirkungsvoller und in vorliegender Kombination seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P300 [ 40,—

1306 Tag der Briefmarke 1942, P 308, alle 4 Motive sauber mit SST blanko gestempelt. Schöne Serie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P308 # Gebot

DR Privatganzsachen
1307 Lot von 6 Privatpostkarten: PP 122 C 115 01, PP 145 3, PP 149 1, PP 151 1 01 ungebraucht, PP 122 104 04 (Zufrankatur minimal stockig) und

PP 142 C 9 blanko-gestempelt. Schönes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# Gebot

1308FP 1 Gr. Privatganzachen-Anzeigen-Faltbrief mit diversen Anzeigen, bedarfsgebraucht mit K1 BERLIN P.A.8 8.4.75 nach Crefeld mit Hufeisenstem-
pel als Ak.-Stempel (Spalink 6-7), übliche Öffnungsspuren, sonst feine Erhaltung - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAU1 [ 320,—
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Hufeisenstempel

1309 Hannover Flugtag 1938, Nationalsozialist. Fliegerkorps “Doppeldecker über Landschaft”, entspr. NSFK-SStpl., tadellos erhalten . . . . . . . . . . . PP142C38/01
[

50,—

1310 PP 210 C01, Einwandfrei erhalten, gelaufen als Drucksache nach Holland, schöne Karte mit 3 Ankunfts- bzw. Durchgangsstempeln. . . . . . . . PP210/C 01 # Gebot
1311 PP 65 C01, 20 M. Bergarbeiter, Motiv “Einzug der Abgeordneten”, sauber blanko-gestempelt Frankfurt 18.5.23 (Datum des Jubiläums) . . . . . PP65/C 01 # Gebot
1312 Sonderflugpostkarten SFP 1 und SFP 2, beide sauber gelaufen mit entsprechenden Luftpoststempeln vom 15.10 bzw.16.10.1912. Rückseitig

minimale Falzstellen, ansonsten in guter Bedarfserhaltung. Mi zusammen 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SFP1/2 # 85,—

1313P 1937, Der ewige Jude, Color Privatganzsache mit pass. SST München 18.12.37, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP142/C19 [ 50,—

Brustschilde
1314 1872, vorgedruckter, interessant austaxierter Postvorschussbrief für Inserationsgebühren beim Berliner-Börsen-Courierer, mit K1 “BERLIN

POST-EXP.8. 17.2.72" (KBHW 313d) nach Rinteln , vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsches Reich
1315 “AUGUSTFEHN”, einzeiliger Notstempel in SECHS verschiedenen Arten (Aufstellung anbei) auf 6 Briefen, davon 5 mit Kontrollrats- u. einer mit

AM-Post-Frankatur, teils doppelt verwendete Umschläge inkl. einem ehem. Telegramm-Umschlag, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1316 “HEIDELBERG SCHÜTZENFEST 21.7.01", seltener Sonderstempel, verwendet vom 14./21.7.1901, als Ankstpl. auf Feldpostbrief aus Peking, be-
fördert während des Boxeraufstands in China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1317P 1895, Vorläuferkarte “Gruß aus dem Polenzthal. Sächs. Schweiz mit Kastenstempel ”HOHNSTEIN (SÄCHS. SCHWEIZ) sowie Kreisstempel “Be-
stellt vom Amte 27, 10 9 95", teils leicht bestoßen und unten links 2 mm langer Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1318 1931, portofreier Postsachen-Rückschein für ein Paket, befördert innerhalb von “DRESDEN 4.5.31", selten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1319 1944, violetter L2 “13.DEZ.1944 Hainstadt” als Entwerter auf 12 Pfg Hitler, als EF auf Brief nach Höchst i.O., zusätzlich wurde die Marke mit SST

von “HANAU 15.12.44" entwertet. Seltener Notstempel aus dem Offenbacher Raum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1320 NOTMASSNAHMEN 1923, viol. Einnahme-Nachweis-L3 von “Wasserburg a. Inn” auf als Postkartenformular aufgebrauchter 3 Mk Ganzsache,
nebst hds. Portoangabe “30000 M” und Stempel vom 6.9.1923 nach Braunau/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1321 1/3 Groschen, Ganzsachenausschnitt aus Streifband S03, tadellos auf Luxusbriefstück mit Stempel “Plauen”, Fotobefund Brugger “Gute Ge-
samterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA05 # 70,—

1322 Ganzsachenkarte P 1, 2 einwandfrei gebraucht Karte mit BS-NV “Seesen” und, Feuser 45 und Hannover-NV “Celle”, Feuser 59. . . . . . . . . . . P1 # 25,—
1323 1/2 Gr. GSK mit K1 SAARLOUIS 16.3.73 als portogerechte Auslandspostkarte im Wechselverkehr nach Luxemburg, Fotobefund Brugger BPP. P1 [ 55,—
1324FP 1 Gr. GSU in Teilbarfrankatur mit rotem K1 “HAMBURG F 17.9.73" als Wertbrief mit diversen Vermerken nach Göttingen, Wertstempel

mit seltener Entwertung mit K2 HAMBURG FHP 17.9. (bisher letztes bekannte Datum!), Spuren, in dieser Kombination sehr selten!
U3 [ 450,—

1325 1/4 Groschen mit zentrischem Stempel “Leipzig”. Gut geprüft Brugger. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
1326 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit TuT-Stempel Eschwege, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1327 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr starker rauer Zähnung,Mi.120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1328 1/4 Groschen, waagrechtes Paar mit zentrisch aufgesetztem Stempel “Memel”, Paar leicht oben angetrennt und 1 Marke minimale Schürfung,

ansonsten einwandfrei, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 60,—

1329 1/4 Groschen kleiner Brustschild, 2 Stück als Paar geklebt auf Postkarte von Remagen nach Gadöphorst, leicht stockig, insgesamt jedoch anspre-
chende Frankatur, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 60,—

1330P 1/4 Gr. kleiner Schild in MiF mit 1/2, 1 und 2 Gr. großer Schild a. Paketbegleitbriefteil (linker Briefabschnitt fehlt), seltene Vierfarbenfrankatur mit
gest. Marken, FA Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,18/20 [ 180,—

1331 1/4 Gr. kleiner Schild in Mischfrankatur mit 2x 2 Gr. großer Schild auf portogerechtem Paketbegleitbrief mit K1 ECHTE 24.4.73 nach Reinhausen,
Fotoattest Brugger BPP: “....sind farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt...Gute Gesamterhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,20(2) [ 225,—

1332 1/4 Groschen u. 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, Nr.1 zusätzlich mit FZL links oben, einwandfrei erhalten, bestens geprüft
Sommer, Mi.175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 # 75,—

1333 1/3 Groschen gelblichgrün mit zentrischem Sachsen-NV “Zeulenroda”, Marke leichte Aufhellung, ansonsten einwandfrei, Mi.50,- . . . . . . . . . 2a # 20,—
1334 1/3 Groschen gelblichgrün, tadellos erhaltenes Exemplar, zentrischer Stempel Dessau und mit FZL oben und unten, bestens geprüft Brugger,

schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 40,—

1335 1/3 Groschen gelblichgrün. Luxusbriefstück mit Stempel “Coeln Bahnhof”, bestens geprüft Brugger. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1336 1/3 Groschen, dunkelsmaragdgrün auf Briefstück mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 (auf kleinen Brustschilden selten), zusätzlich FZL links,

Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 80,—

1337 1/2 Groschen kleiner Schild. Sauber rundgestempelt. Gut geprüft Brugger. Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1338P 1/2 Groschen mit Vollabschlag des Ersttagsstempels 1.1.1872 von Altona, leichte Einschränkungen in der Erhaltung (siehe Attest), aufgrund des

idealen Abschlages dennoch schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 150,—

1339 1/2 Groschen ziegelrot. Marke mit zentrischem Stempel vom 2.1.1872. Lt. Fotobefund Brugger “farbfrisch, sehr gut geprüft, kleine Randfehler”,
interessantes Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

1340 1/2 Groschen ziegelrot. Marke zentrisch gestempelt “Bibra”, bestens geprüft Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1341 1/2 Groschen, Einzelfrankatur auf Korrespondenz-Karte des Norddt. Postbezirkes von Oberlahnstein (TuT-NV) nach Dillenburg, Karte unauffälli-

ges, kleines Loch, ansonsten einwandfrei, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 60,—

1342FP 1/2 Groschen, Ersttagsstempel “Stadtpost 1.1.72", zentrisch abgeschlagen, Attest Brugger ”...sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und üblich ge-
zähnt; Papierfehler, teils behoben", dekoratives Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 200,—

1343 1/2 Gr kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück mit zentrischem K2 COETHEN 22.1.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1344 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief von Falkenberg nach Dormburg, Mi. des Paares 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 50,—
1345 1/2 Gr. ziegelrot und 1 Gr. kleiner Schild auf 1 Gr. GSU als Wertbrief mit Ra2 LETZKAU 8.4. nach Leipzig, Spuren, feine Mischfrankatur! . . . . . 3,4U1A [ 90,—
1346 1/2 Groschen und 2 Groschen zusammen auf Briefstück mit Hufeisenstempel “Hamburg”,Marken einwandfrei erhalten, sehr dekorativ . . . . . 3/5 # 30,—
1347 1/2 Groschen und Paar der Nr.5 auf Brief von Chemnitz nach Besancon, Frankreich. Marken einwandfrei erhalten, Brief in insgesamt guter Ge-

samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/5 [ 75,—

1348 1/2 Groschen orangerot mit Plf. “Gebrochenes S”, Marke lt.Fotobefund Brugger “Farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, Papierpore....schöne Ge-
samterhaltung”, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 60,—

1349 Farbfrisches Paar der 1/2 Groschen mit zentrischem Stempel Leubus und zusätzlich Plf. IV auf der unteren Marke, Zähnung rechts etwas flach,
ansonsten einwandfrei, geprüft Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IV # 30,—

1350P 1 Gr. kleiner Schild karminrosa mit klarem K1 “P.A. HAMBURG LÜB: BHF: 25.2. Z”, bis auf rundem Eckzahn oben rechts einwandfrei, entsprechen-
des Fotoattest Brugger BPP: “...auf Brustschilden sehr seltene Hamburg-Nachverwendung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 150,—

1351 1 Groschen, 2 Einzelmarken im Format L16 auf Briefstück mit Stempel “Wuppertal”, zusätzlich rechte Marke mit FZL, in dieser Kombination nicht
häufig !, Fotobefund Brugger “Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1352 1 Groschen, 2 Marken mit jeweils Hannover-NV “Hohnstorf” und “Einbeck”, Marke mit Hohnstorf-Stempel minimal hell, ansonsten einwandfreie
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

1353 1 Groschen, 6 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit zentrischen TuT-Nachverwendungen, 5 x Nr.4, 1 x Nr.19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1354P 1 Groschen, bis auf leicht flache Zähnung unten tadellos erhaltenes Exemplar mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”,Feuser 107, schönes Stück 4 # 60,—
1355 1 Gr. kleiner Schild, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit K1 BAAR 24.7.72 nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 30,—
1356 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild auf Auslandsbrief mit Ra3 “BERLIN POST-EXP. 7 5.3.72" und Ra1 P.D. nach Genua, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 [ 72,—
1357 2 Groschen, 2 Briefstücke mit TuT-Nachverwendungen “Gelnhausen” und “Gotha”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
1358 2 Gr. kleiner Schild als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit Ra3 NEUSTADT A.D. OHRLA 24.6.72 nach Rudolfstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 45,—
1359 2 Gr. kleiner Schild mit links kleinem Bogenrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief (links ist der Rand umgeschlagen) aus LEIPZIG

30.9.72 nach Rochlitz, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 55,—

1360FP 5 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler “Heller kreisförmiger Fleck im Bogen der rechten Wertziffer 5", sauber gestempeltes Kabinettstück mit Foto-
befund Krug BPP und Fotoattest Sommer BPP: ”...Tadellose Erhaltung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 150,—
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1361P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit allseits schöner rauher Zähnung und klarem Preussen-K2 von “BIELEFELD
30.10.72", Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier guter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 60,—

1362 5 Groschen kleiner Schild. Sauber rundgestempelt. Bestens geprüft Brugger. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # Gebot
1363 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-2, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1364 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Vollstempel, TuT-Nachverwendung, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1365 5 Groschen, schönes Exemplar in stark rauer Zähnung, etwas knittrig, daher etwas erhöht geprüft Brugger, trotzdem schönes Stück, Mi.120,- + . 6 # 30,—
1366FP 5 Gr. (farbfrisch und gut gezähnt) und 1 Gr. kleiner Schild auf Paketbegleitbrief (Viertelbogen mit komplettem Lacksiegel) mit Ra3 “COELN

STADT-POST-EXPED. No.1 28.4.72 nach Frankfurt, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,4 [ 120,—

1367 5 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild auf Paketbegleitbrief mit Ra2 “DRESDEN II 27.12.” nach Wiesbaden, feine Frankatur, Befund Hennies BPP. . . . . 6,4 [ 90,—
1368 5 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild auf Vordruck-Paketbegleitbrief aus BARMEN 13.6.72 nach Leissnig, kleine Randspuren, sonst einwandfrei, farbfri-

sche und dekorative Frankatur, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,4 [ 110,—

1369 5 Gr. und 2x 2 Gr. kleiner Schild auf Wert-Paketbegleitbrief aus LEIPZIG 14.2.72 nach Königsberg, Umschlag mit Randspuren und unten mit Falt-
spur, Marken einwandfrei, Befund Hennies BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,5(2) [ 145,—

1370P 5 Gr., 2 Gr. und 1/2 Gr. kleiner Schild orange in Mischfrankatur mit 1 Gr. großer Schild auf Wertbrief mit K2 NEUSTRELITZ 21.7.." nach
Feldberg, rückseitig komplett mit allen Lacksiegeln, 5 Gr. etwas eckrund durch Randklebung, sonst farbenfrische und einwandfreie
Frankatur, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - dekorative 4-Farbenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,5,14,19 [ 360,—

1371 1 Kreuzer, Briefstück mit einem waager. Paar und einer Einzelmarke, einwandfrei erhalten, bestens geprüft Brugger, Einzelmarke mit markantem
Feldmerkmal “Farbfleck unter K von Kreuzer”, sehr interessantes Stück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 80,—

1372 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Exemplar (oben zwei kurze Zähne) als EF auf Drucksachen-Faltbriefhülle von “OFFENBURG 14.2.73" nach Seel-
bach bei Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

1373 1 Kreuzer und 3 Kreuzer zusammen auf Luxusbriefstück, zentrisch gestempelt Mainz, 3 Kreuzer in besserem Format L 16, KB Sommer . . . . . 7/9 ] 30,—
1374FP 2 Kr. ziegelrot kleiner Schild mit glasklarem K1 “NIERSTEIN 14.1.73" auf dekorativer, rosafarbener Auslandsdrucksache in die

Schweiz, sehr schönes Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 350,—

1375 2 Kreuzer, Postkarten-Einzelfrankatur von “Eberstadt” (TuT Nr. 105) nach Niederbeerbach, rechte Zähnung minimal flach, ansonsten Marke und
Beleg einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 140,—

1376P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

1377 3 Kreuzer kleiner Schild mit sehr seltener Entwertung durch badischen Postablagestempel “Efringen”. Ausführlicher Fotobefund Brugger der die
Seltenheit der Entwertung hervorhebt. Lt. Befund “Farbfrisch, gut geprägt, fehlerhaft...schöne Gesamterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 50,—

1378P 3 Kreuzer, gut erhaltenes Exemplar mit sehr seltenem badischem Bahnpost-Stpl. “Basel-Constanz”, Fotobefund Brugger, lt. Befund ist diese Ent-
wertung auf Brustschilden nur in wenigen Exemplaren bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 200,—

1379FP 3 Kr. rosa kleiner Schild im senkrechten Kabinett-4er-Streifen mit K1 “FRANKFURT 11.2.72", farbfrische und dekorative Einheit,
Befund Hennies BPP - selten! (1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 500,—

1380 7 Kreuzer kleiner Schild. Sauber entwertet. Marke mit markanter Druckbesonderheit “Z von Kreuzer rechts gebrochen”. Ausführlicher Fotobefund
Brugger. Marke lt Befund “farbfrisch, gut geprägt und in ausgabentypischer, etwas unruhiger Zähnung, Papierfehler....schöne Gesamterhaltung.”.
Sehr interessantes Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 40,—

1381 7 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar, sauberer Stempel “Lörrach”, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
1382 7 Kr. kleiner Schild in kräftiger Farbe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 MANNHEIM 28.11.72 in die Schweiz, Faltspuren. 10 [ 65,—
1383P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
1384FP 18 Kreuzer kleiner Brustschild waagerechtes Paar plus Einzelmarke zusammen mit 3 Kreuzer tadellos auf Briefstück mit 4

Abschlägen des Einkreisstempels “SAUER-SCHWABENHEIM 11  11  73  7-8V.” Attestkopie Sommer. MI. 2000,— . . . . . . . . . . . . . .
11(3)+9 ] 700,—

1385 10 Groschen braungrau. Einwandfrei postfrisch, Fotobefund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung”. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 40,—
1386FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, 2x mit hsl. Entwertung in Mischfrankatur mit 2 Gr. und 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Paketbegleitbrief für 2 Pakete

aus SELENT 15.7.72 nach Suhl, Spuren, Fotoattest Sommer BPP: “...sind farbfrisch, gut geprägt und einwandfrei gezähnt....10-Groschenmarken
sind einwandfrei” - schöne 22 1/2 Gr.-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),3,5 [ 315,—

1387FP 10 Gr. Innendienstmarke mit hsl. Entwertung in Mischfrankatur mit 1/4 Gr. kleiner Schild (mit Teil des Unterrandes) und 1 Gr. und 2 Gr. großer
Schild auf Pracht-Briefstück mit Hufeisenstempel COELN 31.1.73, alle Werte farbfrisch und gut gezähnt, feine Vier-Farbenfrankatur! . . . . . . .

12,1,18,19 ] 120,—

1388 30 Groschen blau tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 35,—
1389 1/2 Groschen orange. Luxusbriefstück mit Mecklenburg-Schwerin-NV “GNOIEN”. Fotobefund Brugger “äußerst farbfrisch, gut geprägt und gut

gezähnt,...sehr gute Gesamterhaltung”. Tolles Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 40,—

1390 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Sachsen-Nachverwendung “Leisnig”, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
1391P 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, in sehr später Aufbrauchsverwendung im 2.Halbjahr 1875 als portorichtige 5 Pfg-Marke auf amtlichen Postkarten-

formular, mit erst Mitte des gleichen Jahres eingeführten Klaucke Postamtsnummern Ekr.-Stempel “HAMBURG 1. *a 24.9.75" nach Bremen
(Ankstpl). Die rechts obere Ecke der Marke ist abgeschnitten. Fotobefund Krug BPP ”Brustschildmarken mit kleinem Schild im Jahre 1875 aufge-
braucht, sind besonders mit einem Klaucke Stempel selten.", im Michel lediglich mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 200,—

1392 1/2 Groschen, Einzelfrankatur im Ortsverkehr, entwertet mit Hufeisen “Mühlhausen”, Sp.26-4, rückseitig kleine Falzreste, ansonsten einwand-
freie Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

1393 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr. Sommer BPP, 150,- 14(2) # 30,—
1394 2 Kreuzer, schönes Exemplar, zentrisch entwertet “Stadtilm”, bis auf einen runden (Ausgabentypisch) Eckzahn einwandfrei, geprüft Brugger,

Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1395P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
1396 2 Kr. orange, mit K1 “OTTERSWEIER 20.6.73" auf Kabinettbriefstück , gepr. Hennies BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1397 2 Kr. kleiner Schild orange, einwandfrei und farbfrisch als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K1 KENZINGEN 26.2.74 in den Ortszustell-

bereich, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 120,—

1398 2 Kreuzer, Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte, Fotobefund Krug “Marke und Kartenformular in einwandfreier Erhaltung”, schönes Stück. . 15 [ 130,—
1399 2 Kr. orange kleiner Schild u. 3 Kr. rotkarmin großer Schild, je mit sauberem u. seltenen NDP-K1 “FLONHEIM”, beide kleine Mängel u. etwas höher

sign. Krug BPP, Mi. 226.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,25 # 40,—

1400P 2 Kreuzer Nr.15 und 1 Kreuzer Nr.23a, Mischfrankatur auf Luxusbriefstück, entwertet mit Baden-NV “Murg”, Fotobefund Krug “Einwandfreie Er-
haltung”, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23a # 150,—

1401 1/4 Groschen, 2 Exemplare mit FZL, eine mit 4 FZL, je 2 oben und unten, die andere Marke mit versetztem FZL oben und unten, beide Marken er-
höht geprüft Brugger, Mi. 260,- ++, schöne Belegstücke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

1402 1/4 Groschen und 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, entwertet mit Stpl. Stettin, 1/4 Groschen leicht flache Zähnung, an-
sonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/18 # 40,—

1403 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisch (Mi. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
1404 1/3 Groschen, Luxusbriefstück mit senkrechtem Dreierstreifen gestempelt “Leipzig P.A.No.2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 60,—
1405 1/3 Groschen, Marke mit zentrischem Letzttagsstempel “Bremen 31.12.74", Marke leichte Eckbüge ansonsten in guter Erhaltung, Ausführlicher

Fotobefund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

1406 1/3 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Schapen”, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
1407FP 1/3 Groschen, Plattenfehler “Kreis gebrochen”, Marke sauber rundgestempelt, Attest Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.700,- . . . . . . . 17a I # 200,—
1408 1/3 Groschen gelblichgrün mit Plf. “Verkürztes R”, Marke lt. Fotobefund Brugger “Farbfrisch, gut geprägt und normal gezähnt, ....gute Gesamter-

haltung”, Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a X # 50,—

1409FP 1/3 Gr. kleiner Schild grünlicholiv, postfrisches Prachtstück mit leichter Haftspur, sonst äußerst farbfrisch und einwandfrei, entsprechender Foto-
befund Brugger BPP (600,— für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 85,—

1410FP 1/3 Groschen großer Brustschild in schöner tiefer b-Farbe tadellos postfrisch,Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 180,—
1411P 1/3 Groschen in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Sommer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
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1412P 1/3 Groschen dunkelgrün, lt. Fotobefund Sommer tadellose Erhaltung, schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
1413P 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 45,—
1414 1/2 Gr. orange, rechter oberer Markenteil mit markantem Druckausfall (Keile), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 20,—
1415 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit TuT-NV “Weilburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
1416 1/2 Groschen, Einzelfrankatur von Meinersen (Hannover NV) nach Diekhorst, Marke normal erhalten, zusätzlich mit Plf. IV, interessanter Brief . 18 [ 40,—
1417 1/2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf 1/2 Gr. GSK als Paketbegleitbrief mit Ra2 TREBBIN 16.6.(73) nach Berlin, Spuren, feine Farben-Frankatur! 18,19,P1 [ 135,—
1418 1/2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf 1 Gr. GSU als Wertbrief mit K1 DESSAU 19.8.72 nach Berlin mit diversen Vermerken, Spuren, sonst dekorative

Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,19,U3 [ 90,—

1419 1/2 Gr. großer Schild in Mischfrankatur mit NDP 10 Gr. gezähnt auf portogerechtem Paketbegleitbrief mit K1 PFALZKRUG 8.6.73 nach Karlsbad
(rückseitig mit Zollstempel), Umschlag und Marken fleckig, sonst feine Mischfrankatur, entsprechendes Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . .

18,NDP25 [ 135,—

1420 1/2 Groschen, einwandfrei erhaltenes Briefstück mit Hannover-NV “Bodenfelde”, Feuser 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18o 20,—
1421 1 Gr. großer Schild, ungebrauchtes Kabinettstück, sehr farbfrisch und gut gezähnt, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
1422 1 Groschen, 1 senkrechter und ein waagerechter Dreierstreifen, beide in tadelloser Erhaltung, dabei einer mit besserem Stempel

“PK.KAM.Frankfurt a.O.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

1423 1 Groschen, 10 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit TuT-Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1424 1 Groschen, 3 bessere Preußenstempel aus dem Rheinland, dabei Beuel, Rodenkirchen und Briefstück mit MiF 2 Groschen kleiner Schild und 1

Groschen großer Schild mit Stempel Engelskirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 25,—

1425 1 Groschen, Luxusbriefstück entwertet mit Stempel “Meiningen”, Fremdentwertung einer Groschenmarke im Kreuzerbezirk, Befund Brugger
“Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 40,—

1426 1 Groschen, Luxusbriefstück mit 3 Exemplaren, entwertet mit zentrischer Sachsen-NV “Siegmar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
1427FP 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”, lt. Befund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung”, schönes Stück ! . . . . . 19 # 100,—
1428 1 Groschen, Marke im Format L 16, einwandfrei erhalten, KB Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
1429 1 Groschen, Viererblock gestempelt “Magdeburg”, einwandfrei erhalten, lediglich links auf 2 Zähne leicht angetrennt. Mi. 200,-. . . . . . . . . . . 19 # 60,—
1430P 1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Georg-Marienhütte”; Feuser 107. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
1431 1 Groschen,waagerechter Dreierstreifen mit Hufeisen-Stpl. “Lübeck”, Sp.22-4, Lt. Befund Hennies (1982) vorzügliche, einwandfreie Erhaltung. . 19 # 40,—
1432 1 Gr. großer Schild auf Brief mit Hufeisenstempel MÜLHAUSEN 31.DECEBR. 74" (Spalink 26.-8) nach Wien, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . 19 [ 55,—
1433 1 Groschen, Faltbrief-Einzelfrankatur mit TuT-Nachverwendung “Elgersburg”, Feuser 115, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 25,—
1434 1 Groschen, einwandfrei erhalten als Einzelfrankatur von Varel nach Gestemünde, rs. sehr seltener Hannover-Stempel “Gestemünde Freihafen”

(Feuser 100) als Ak-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

1435 1 u. 2 Groschen auf Briefvorderseite, tadellos erhalten, jeweils ideal entwertet mit Hannover-NV “Fallersleben”, Feuser 91 . . . . . . . . . . . . . . . 19/20 30,—
1436 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Gebrochenes O”, Marke lt. Fotobefund Brugger “sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt, Büge”, Mi.350,- 19IX # 80,—
1437P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
1438P 1 Gr. karmin, im sehr kleinem Format L14, in einwandfreier Erhaltung als EF auf Rechnungsbrief, mit preuss. K2 “COELN BAHNHOF 19.5.(1873)”

nach Koblenz, kleine Patinaspuren außerhalb der Frankatur. Marken in diesem Format sind sehr selten und auf Belegen kaum einmal zu finden.
Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 70,—

1439 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Gebrochenes N”, Marke lt. Fotobefund Brugger “sehr gut geprägt, Papierpore und kurze Zähne.....Stempelab-
schlag sehr gut lesbar”, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19V # 30,—

1440 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Gebrochenes H”, Marke lt. Brugger “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt. Büge, ....schöne
Gesamterhaltung”, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VII # 30,—

1441 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Heller Strich im Rahmen”, Marke lt. Fotobefund Brugger “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut ge-
zähnt, Eckzahnbug ....sehr schöne Gesamterhaltung”, Super Stück !, Mi.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VIII # 75,—

1442 1 Groschen, sehr gut erhaltenes Exemplar mit klarem Hufeisenstempel “Berlin”, Marke mit Plattenfehler XII “Gebrochenes H”, schönes Stück, Fo-
tobefund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XII # 50,—

1443 1 Groschen, Briefstück mit Sachsen-NV “Schneeberg” vom 30.01.75, Marke vom Oberrand und mit Plattenfehler XLI “Druckausfall links oben”,
interessantes Stück, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig, ausführlicher Fotobefund Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLI # 60,—

1444 1872, Lot mit 5 gestempelten Marken, jeweils mit Plattenfehler und Befund Sommer BPP (18 III, 19 XII, 19 XIII, 19 XLI und 19 XLIV), zum Teil etwas
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/19PLF # 40,—

1445 2 Groschen blau tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
1446 2 Groschen, einwandfrei gestempelt mit zentrischer Mecklenburg-Schwerin-NV “Stavenhagen”, Feuser 93 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
1447 2 Groschen, sehr farbfrisches Exemplar auf Briefstück mit TuT-NV “Treysa-Stadt”, Marke unten etwas unregelmäßig gezähnt, ansonsten schönes

Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 20,—

1448 2 Gr. blau und 2x 1/2 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief (rückseitig Siegel ausgeschnitten) aus ZWÖNITZ 13.1.73 nach Schwarzenburg,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,18(2) [ 90,—

1449 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslandsdrucksache (innen mit gedrucktem Text) aus LEIPZIG 27.6.74 nach Mittau, Russland, Ak.-Stempel, übli-
che Spuren, sonst feiner Beleg mit seltener Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 135,—

1450 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Postvorschss-Vordruckstreifband mit K1 ROSTOCK 1.10.74 und Auslagen-Stempel nach Grevesmühlen,Marken
mit Randklebung, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 90,—

1451 2 1/2 Groschen rötlichbraun. Sauber rundgestempelt. Gut geprüft Brugger. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # Gebot
1452 2 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf großen Briefstück (Teil eines Auslandsbrief nach London) mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . 21a # 30,—
1453 2 1/2 Gr. rötlichbraun, sehr farbfrisch und gut gezähnt als portogerechte Einzelfrankatur Portopflichtiger Dienstsache mit Auslagen-Stempel aus

GLATZ 10.4.73, Rand- und Faltspuren, sonst feine Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 120,—

1454 2 1/2 Groschen rötlichbraun. Marke mit Türkei-Stempel “K.D.P.A.Constantinopel”. Marke im Format L 15 mit zusätzlichem Schraubkopfabdruck.
Ausführlicher Fotobefund Brugger. “....farbfrisch, sehr gut geprägt, fehlerhaft...”. In dieser Kombination sicherlich nicht sehr häufig ! . . . . . . .

21a L 15 # 50,—

1455 2 1/2 Gr. rötlichbraun, 3x in Mischfrankatur mit 2 Gr., kleiner Schild auf Paketbegleitbrief aus GOERLITZ ST.P. 4.12.72 nach Wien, Spuren und die
obere linke Marke mit Einriss vor dem Aufkleben, entsprechender Fotobefund Krug BPP - dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(3),5 [ 120,—

1456 2 1/2 Gr. rötlichbraun und 1/2 Gr. großer Schild orange auf Einschreiben-Brief mit Ra2 “CHEMNITZ 28.7.73 nach Wien,Spuren . . . . . . . . . . 21a,18 [ 120,—
1457 2 1/2 Gr. rötlichbraun und 1/2 Gr. großer Schild auf 1 Gr. GSU als Paketbegleitbrief mit Ra2 “CROPPENSTEDT 23.3.” nach Berlin, rückseitig mit

Öffnungsmängeln, bildseitig bis auf leichte Spuren einwandfrei, dekorative Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,18,U [ 120,—

1458 2 1/2 Gr. rötlichbraun und 2 Gr. großer Schild auf portogerechtem Paketbegleitbrief aus REISTE 18.7.73 nach Arnsberg, leichte Spuren und etwas
fleckig, Marken einwandfrei, entsprechender Befund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,20 [ 120,—

1459FP 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun, Kabinettstück mit K2 “M.GLADBACH...1.73", Fotoattest Brugger BPP: ”...ist farbfrisch mit geringem Lilaanteil,
sehr gut geprägt und gut gezähnt. Sehr gute Gesamterhaltung!" Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

1460P 2 1/2 Groschen in b-Farbe sauber gestempelt, rückseitig dünne Stelle, entsprechend dopp. gepr. Sommer, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
1461FP 2 1/2 Groschen, lilabraun, schönes Exemplar mit Preußen-NV “Düsseldorf”, Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.500,- . . . . . 21b # 150,—
1462FP 2 1/2 Gr. rötlichbraun im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 1/4 Gr. und waagerechtem 3er-Steifen der 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleit-

brief mit K1 ISERLOHN 29.11.73 nach Hamburg, Brief und Frankatur bis auf etwas Patina einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP -
dekorative Farbenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2),16,19(3)
[

315,—

1463 5 Groschen großer Schild, Marke einwandfrei postfrisch, sehr schöne durchschlagende Prägung. Ein tolles Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 35,—
1464P 5 Groschen, gut erhaltenes Exemplar (leichte Einschränkungen siehe Befund) mit währungsfremder Fremdentwertung von Frankfurt a.M., erster

Normstempel, Fotobefund Brugger, seltene Verwendung und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

1465 5 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Coeln”,Sp.4-3, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
1466 5 Gr. Gr. großer Schild, 2x auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN POST-EXP.8 20.1.74 nach Paris mit frz. Stempelmarken, Formular mit

stärkeren Mängeln, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 180,—

1467P 5 Gr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen auf Vordruck-Paketbegleitbrief mit K1 BERLIN P.A.45 27.12.72 nach Annaberg, bis auf kleine
Flecken einwandfreie Mehrfachfrankatur, entsprechendes Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) [ 240,—

37

Deutsches Reich

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



1361P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit allseits schöner rauher Zähnung und klarem Preussen-K2 von “BIELEFELD
30.10.72", Fotobefund Krug BPP ”...in einwandfreier guter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 60,—

1362 5 Groschen kleiner Schild. Sauber rundgestempelt. Bestens geprüft Brugger. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # Gebot
1363 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-2, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1364 5 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Vollstempel, TuT-Nachverwendung, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
1365 5 Groschen, schönes Exemplar in stark rauer Zähnung, etwas knittrig, daher etwas erhöht geprüft Brugger, trotzdem schönes Stück, Mi.120,- + . 6 # 30,—
1366FP 5 Gr. (farbfrisch und gut gezähnt) und 1 Gr. kleiner Schild auf Paketbegleitbrief (Viertelbogen mit komplettem Lacksiegel) mit Ra3 “COELN

STADT-POST-EXPED. No.1 28.4.72 nach Frankfurt, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,4 [ 120,—

1367 5 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild auf Paketbegleitbrief mit Ra2 “DRESDEN II 27.12.” nach Wiesbaden, feine Frankatur, Befund Hennies BPP. . . . . 6,4 [ 90,—
1368 5 Gr. und 1 Gr. kleiner Schild auf Vordruck-Paketbegleitbrief aus BARMEN 13.6.72 nach Leissnig, kleine Randspuren, sonst einwandfrei, farbfri-

sche und dekorative Frankatur, Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,4 [ 110,—

1369 5 Gr. und 2x 2 Gr. kleiner Schild auf Wert-Paketbegleitbrief aus LEIPZIG 14.2.72 nach Königsberg, Umschlag mit Randspuren und unten mit Falt-
spur, Marken einwandfrei, Befund Hennies BPP - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,5(2) [ 145,—

1370P 5 Gr., 2 Gr. und 1/2 Gr. kleiner Schild orange in Mischfrankatur mit 1 Gr. großer Schild auf Wertbrief mit K2 NEUSTRELITZ 21.7.." nach
Feldberg, rückseitig komplett mit allen Lacksiegeln, 5 Gr. etwas eckrund durch Randklebung, sonst farbenfrische und einwandfreie
Frankatur, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP - dekorative 4-Farbenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,5,14,19 [ 360,—

1371 1 Kreuzer, Briefstück mit einem waager. Paar und einer Einzelmarke, einwandfrei erhalten, bestens geprüft Brugger, Einzelmarke mit markantem
Feldmerkmal “Farbfleck unter K von Kreuzer”, sehr interessantes Stück, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 80,—

1372 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Exemplar (oben zwei kurze Zähne) als EF auf Drucksachen-Faltbriefhülle von “OFFENBURG 14.2.73" nach Seel-
bach bei Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

1373 1 Kreuzer und 3 Kreuzer zusammen auf Luxusbriefstück, zentrisch gestempelt Mainz, 3 Kreuzer in besserem Format L 16, KB Sommer . . . . . 7/9 ] 30,—
1374FP 2 Kr. ziegelrot kleiner Schild mit glasklarem K1 “NIERSTEIN 14.1.73" auf dekorativer, rosafarbener Auslandsdrucksache in die

Schweiz, sehr schönes Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 350,—

1375 2 Kreuzer, Postkarten-Einzelfrankatur von “Eberstadt” (TuT Nr. 105) nach Niederbeerbach, rechte Zähnung minimal flach, ansonsten Marke und
Beleg einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 140,—

1376P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

1377 3 Kreuzer kleiner Schild mit sehr seltener Entwertung durch badischen Postablagestempel “Efringen”. Ausführlicher Fotobefund Brugger der die
Seltenheit der Entwertung hervorhebt. Lt. Befund “Farbfrisch, gut geprägt, fehlerhaft...schöne Gesamterhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 50,—

1378P 3 Kreuzer, gut erhaltenes Exemplar mit sehr seltenem badischem Bahnpost-Stpl. “Basel-Constanz”, Fotobefund Brugger, lt. Befund ist diese Ent-
wertung auf Brustschilden nur in wenigen Exemplaren bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 200,—

1379FP 3 Kr. rosa kleiner Schild im senkrechten Kabinett-4er-Streifen mit K1 “FRANKFURT 11.2.72", farbfrische und dekorative Einheit,
Befund Hennies BPP - selten! (1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4) # 500,—

1380 7 Kreuzer kleiner Schild. Sauber entwertet. Marke mit markanter Druckbesonderheit “Z von Kreuzer rechts gebrochen”. Ausführlicher Fotobefund
Brugger. Marke lt Befund “farbfrisch, gut geprägt und in ausgabentypischer, etwas unruhiger Zähnung, Papierfehler....schöne Gesamterhaltung.”.
Sehr interessantes Stück !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 40,—

1381 7 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar, sauberer Stempel “Lörrach”, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
1382 7 Kr. kleiner Schild in kräftiger Farbe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K1 MANNHEIM 28.11.72 in die Schweiz, Faltspuren. 10 [ 65,—
1383P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 100,—
1384FP 18 Kreuzer kleiner Brustschild waagerechtes Paar plus Einzelmarke zusammen mit 3 Kreuzer tadellos auf Briefstück mit 4

Abschlägen des Einkreisstempels “SAUER-SCHWABENHEIM 11  11  73  7-8V.” Attestkopie Sommer. MI. 2000,— . . . . . . . . . . . . . .
11(3)+9 ] 700,—

1385 10 Groschen braungrau. Einwandfrei postfrisch, Fotobefund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung”. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 40,—
1386FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, 2x mit hsl. Entwertung in Mischfrankatur mit 2 Gr. und 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Paketbegleitbrief für 2 Pakete

aus SELENT 15.7.72 nach Suhl, Spuren, Fotoattest Sommer BPP: “...sind farbfrisch, gut geprägt und einwandfrei gezähnt....10-Groschenmarken
sind einwandfrei” - schöne 22 1/2 Gr.-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),3,5 [ 315,—

1387FP 10 Gr. Innendienstmarke mit hsl. Entwertung in Mischfrankatur mit 1/4 Gr. kleiner Schild (mit Teil des Unterrandes) und 1 Gr. und 2 Gr. großer
Schild auf Pracht-Briefstück mit Hufeisenstempel COELN 31.1.73, alle Werte farbfrisch und gut gezähnt, feine Vier-Farbenfrankatur! . . . . . . .

12,1,18,19 ] 120,—

1388 30 Groschen blau tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 35,—
1389 1/2 Groschen orange. Luxusbriefstück mit Mecklenburg-Schwerin-NV “GNOIEN”. Fotobefund Brugger “äußerst farbfrisch, gut geprägt und gut

gezähnt,...sehr gute Gesamterhaltung”. Tolles Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 40,—

1390 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Sachsen-Nachverwendung “Leisnig”, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
1391P 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, in sehr später Aufbrauchsverwendung im 2.Halbjahr 1875 als portorichtige 5 Pfg-Marke auf amtlichen Postkarten-

formular, mit erst Mitte des gleichen Jahres eingeführten Klaucke Postamtsnummern Ekr.-Stempel “HAMBURG 1. *a 24.9.75" nach Bremen
(Ankstpl). Die rechts obere Ecke der Marke ist abgeschnitten. Fotobefund Krug BPP ”Brustschildmarken mit kleinem Schild im Jahre 1875 aufge-
braucht, sind besonders mit einem Klaucke Stempel selten.", im Michel lediglich mit -.- bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 200,—

1392 1/2 Groschen, Einzelfrankatur im Ortsverkehr, entwertet mit Hufeisen “Mühlhausen”, Sp.26-4, rückseitig kleine Falzreste, ansonsten einwand-
freie Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

1393 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr. Sommer BPP, 150,- 14(2) # 30,—
1394 2 Kreuzer, schönes Exemplar, zentrisch entwertet “Stadtilm”, bis auf einen runden (Ausgabentypisch) Eckzahn einwandfrei, geprüft Brugger,

Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1395P 2 Kr. kleiner Schild orange auf Pracht-Briefstück mit K1 EMMENDINGEN 2.5.74 (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
1396 2 Kr. orange, mit K1 “OTTERSWEIER 20.6.73" auf Kabinettbriefstück , gepr. Hennies BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
1397 2 Kr. kleiner Schild orange, einwandfrei und farbfrisch als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit K1 KENZINGEN 26.2.74 in den Ortszustell-

bereich, entsprechendes Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 120,—

1398 2 Kreuzer, Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte, Fotobefund Krug “Marke und Kartenformular in einwandfreier Erhaltung”, schönes Stück. . 15 [ 130,—
1399 2 Kr. orange kleiner Schild u. 3 Kr. rotkarmin großer Schild, je mit sauberem u. seltenen NDP-K1 “FLONHEIM”, beide kleine Mängel u. etwas höher

sign. Krug BPP, Mi. 226.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,25 # 40,—

1400P 2 Kreuzer Nr.15 und 1 Kreuzer Nr.23a, Mischfrankatur auf Luxusbriefstück, entwertet mit Baden-NV “Murg”, Fotobefund Krug “Einwandfreie Er-
haltung”, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23a # 150,—

1401 1/4 Groschen, 2 Exemplare mit FZL, eine mit 4 FZL, je 2 oben und unten, die andere Marke mit versetztem FZL oben und unten, beide Marken er-
höht geprüft Brugger, Mi. 260,- ++, schöne Belegstücke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

1402 1/4 Groschen und 1/2 Groschen auf Briefstück einer Auslandsdrucksache, entwertet mit Stpl. Stettin, 1/4 Groschen leicht flache Zähnung, an-
sonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/18 # 40,—

1403 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisch (Mi. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
1404 1/3 Groschen, Luxusbriefstück mit senkrechtem Dreierstreifen gestempelt “Leipzig P.A.No.2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 60,—
1405 1/3 Groschen, Marke mit zentrischem Letzttagsstempel “Bremen 31.12.74", Marke leichte Eckbüge ansonsten in guter Erhaltung, Ausführlicher

Fotobefund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

1406 1/3 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Schapen”, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
1407FP 1/3 Groschen, Plattenfehler “Kreis gebrochen”, Marke sauber rundgestempelt, Attest Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.700,- . . . . . . . 17a I # 200,—
1408 1/3 Groschen gelblichgrün mit Plf. “Verkürztes R”, Marke lt. Fotobefund Brugger “Farbfrisch, gut geprägt und normal gezähnt, ....gute Gesamter-

haltung”, Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a X # 50,—

1409FP 1/3 Gr. kleiner Schild grünlicholiv, postfrisches Prachtstück mit leichter Haftspur, sonst äußerst farbfrisch und einwandfrei, entsprechender Foto-
befund Brugger BPP (600,— für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 85,—

1410FP 1/3 Groschen großer Brustschild in schöner tiefer b-Farbe tadellos postfrisch,Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 180,—
1411P 1/3 Groschen in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Sommer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 50,—
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1412P 1/3 Groschen dunkelgrün, lt. Fotobefund Sommer tadellose Erhaltung, schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
1413P 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 45,—
1414 1/2 Gr. orange, rechter oberer Markenteil mit markantem Druckausfall (Keile), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 20,—
1415 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit TuT-NV “Weilburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
1416 1/2 Groschen, Einzelfrankatur von Meinersen (Hannover NV) nach Diekhorst, Marke normal erhalten, zusätzlich mit Plf. IV, interessanter Brief . 18 [ 40,—
1417 1/2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf 1/2 Gr. GSK als Paketbegleitbrief mit Ra2 TREBBIN 16.6.(73) nach Berlin, Spuren, feine Farben-Frankatur! 18,19,P1 [ 135,—
1418 1/2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf 1 Gr. GSU als Wertbrief mit K1 DESSAU 19.8.72 nach Berlin mit diversen Vermerken, Spuren, sonst dekorative

Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,19,U3 [ 90,—

1419 1/2 Gr. großer Schild in Mischfrankatur mit NDP 10 Gr. gezähnt auf portogerechtem Paketbegleitbrief mit K1 PFALZKRUG 8.6.73 nach Karlsbad
(rückseitig mit Zollstempel), Umschlag und Marken fleckig, sonst feine Mischfrankatur, entsprechendes Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . .

18,NDP25 [ 135,—

1420 1/2 Groschen, einwandfrei erhaltenes Briefstück mit Hannover-NV “Bodenfelde”, Feuser 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18o 20,—
1421 1 Gr. großer Schild, ungebrauchtes Kabinettstück, sehr farbfrisch und gut gezähnt, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
1422 1 Groschen, 1 senkrechter und ein waagerechter Dreierstreifen, beide in tadelloser Erhaltung, dabei einer mit besserem Stempel

“PK.KAM.Frankfurt a.O.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

1423 1 Groschen, 10 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit TuT-Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1424 1 Groschen, 3 bessere Preußenstempel aus dem Rheinland, dabei Beuel, Rodenkirchen und Briefstück mit MiF 2 Groschen kleiner Schild und 1

Groschen großer Schild mit Stempel Engelskirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 25,—

1425 1 Groschen, Luxusbriefstück entwertet mit Stempel “Meiningen”, Fremdentwertung einer Groschenmarke im Kreuzerbezirk, Befund Brugger
“Gute Gesamterhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 40,—

1426 1 Groschen, Luxusbriefstück mit 3 Exemplaren, entwertet mit zentrischer Sachsen-NV “Siegmar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
1427FP 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hannover-NV “Georg-Marienhütte”, lt. Befund Brugger “Sehr gute Gesamterhaltung”, schönes Stück ! . . . . . 19 # 100,—
1428 1 Groschen, Marke im Format L 16, einwandfrei erhalten, KB Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
1429 1 Groschen, Viererblock gestempelt “Magdeburg”, einwandfrei erhalten, lediglich links auf 2 Zähne leicht angetrennt. Mi. 200,-. . . . . . . . . . . 19 # 60,—
1430P 1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischer Hannover-NV “Georg-Marienhütte”; Feuser 107. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
1431 1 Groschen,waagerechter Dreierstreifen mit Hufeisen-Stpl. “Lübeck”, Sp.22-4, Lt. Befund Hennies (1982) vorzügliche, einwandfreie Erhaltung. . 19 # 40,—
1432 1 Gr. großer Schild auf Brief mit Hufeisenstempel MÜLHAUSEN 31.DECEBR. 74" (Spalink 26.-8) nach Wien, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . 19 [ 55,—
1433 1 Groschen, Faltbrief-Einzelfrankatur mit TuT-Nachverwendung “Elgersburg”, Feuser 115, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 25,—
1434 1 Groschen, einwandfrei erhalten als Einzelfrankatur von Varel nach Gestemünde, rs. sehr seltener Hannover-Stempel “Gestemünde Freihafen”

(Feuser 100) als Ak-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

1435 1 u. 2 Groschen auf Briefvorderseite, tadellos erhalten, jeweils ideal entwertet mit Hannover-NV “Fallersleben”, Feuser 91 . . . . . . . . . . . . . . . 19/20 30,—
1436 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Gebrochenes O”, Marke lt. Fotobefund Brugger “sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt, Büge”, Mi.350,- 19IX # 80,—
1437P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
1438P 1 Gr. karmin, im sehr kleinem Format L14, in einwandfreier Erhaltung als EF auf Rechnungsbrief, mit preuss. K2 “COELN BAHNHOF 19.5.(1873)”

nach Koblenz, kleine Patinaspuren außerhalb der Frankatur. Marken in diesem Format sind sehr selten und auf Belegen kaum einmal zu finden.
Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 70,—

1439 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Gebrochenes N”, Marke lt. Fotobefund Brugger “sehr gut geprägt, Papierpore und kurze Zähne.....Stempelab-
schlag sehr gut lesbar”, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19V # 30,—

1440 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Gebrochenes H”, Marke lt. Brugger “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt. Büge, ....schöne
Gesamterhaltung”, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VII # 30,—

1441 1 Groschen karminrosa mit Plf. “Heller Strich im Rahmen”, Marke lt. Fotobefund Brugger “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert und gut ge-
zähnt, Eckzahnbug ....sehr schöne Gesamterhaltung”, Super Stück !, Mi.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19VIII # 75,—

1442 1 Groschen, sehr gut erhaltenes Exemplar mit klarem Hufeisenstempel “Berlin”, Marke mit Plattenfehler XII “Gebrochenes H”, schönes Stück, Fo-
tobefund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XII # 50,—

1443 1 Groschen, Briefstück mit Sachsen-NV “Schneeberg” vom 30.01.75, Marke vom Oberrand und mit Plattenfehler XLI “Druckausfall links oben”,
interessantes Stück, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig, ausführlicher Fotobefund Brugger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLI # 60,—

1444 1872, Lot mit 5 gestempelten Marken, jeweils mit Plattenfehler und Befund Sommer BPP (18 III, 19 XII, 19 XIII, 19 XLI und 19 XLIV), zum Teil etwas
unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/19PLF # 40,—

1445 2 Groschen blau tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
1446 2 Groschen, einwandfrei gestempelt mit zentrischer Mecklenburg-Schwerin-NV “Stavenhagen”, Feuser 93 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
1447 2 Groschen, sehr farbfrisches Exemplar auf Briefstück mit TuT-NV “Treysa-Stadt”, Marke unten etwas unregelmäßig gezähnt, ansonsten schönes

Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 20,—

1448 2 Gr. blau und 2x 1/2 Gr. großer Schild auf Paketbegleitbrief (rückseitig Siegel ausgeschnitten) aus ZWÖNITZ 13.1.73 nach Schwarzenburg,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,18(2) [ 90,—

1449 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Auslandsdrucksache (innen mit gedrucktem Text) aus LEIPZIG 27.6.74 nach Mittau, Russland, Ak.-Stempel, übli-
che Spuren, sonst feiner Beleg mit seltener Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 135,—

1450 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf Postvorschss-Vordruckstreifband mit K1 ROSTOCK 1.10.74 und Auslagen-Stempel nach Grevesmühlen,Marken
mit Randklebung, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,19 [ 90,—

1451 2 1/2 Groschen rötlichbraun. Sauber rundgestempelt. Gut geprüft Brugger. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # Gebot
1452 2 1/2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf großen Briefstück (Teil eines Auslandsbrief nach London) mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . 21a # 30,—
1453 2 1/2 Gr. rötlichbraun, sehr farbfrisch und gut gezähnt als portogerechte Einzelfrankatur Portopflichtiger Dienstsache mit Auslagen-Stempel aus

GLATZ 10.4.73, Rand- und Faltspuren, sonst feine Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 120,—

1454 2 1/2 Groschen rötlichbraun. Marke mit Türkei-Stempel “K.D.P.A.Constantinopel”. Marke im Format L 15 mit zusätzlichem Schraubkopfabdruck.
Ausführlicher Fotobefund Brugger. “....farbfrisch, sehr gut geprägt, fehlerhaft...”. In dieser Kombination sicherlich nicht sehr häufig ! . . . . . . .

21a L 15 # 50,—

1455 2 1/2 Gr. rötlichbraun, 3x in Mischfrankatur mit 2 Gr., kleiner Schild auf Paketbegleitbrief aus GOERLITZ ST.P. 4.12.72 nach Wien, Spuren und die
obere linke Marke mit Einriss vor dem Aufkleben, entsprechender Fotobefund Krug BPP - dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(3),5 [ 120,—

1456 2 1/2 Gr. rötlichbraun und 1/2 Gr. großer Schild orange auf Einschreiben-Brief mit Ra2 “CHEMNITZ 28.7.73 nach Wien,Spuren . . . . . . . . . . 21a,18 [ 120,—
1457 2 1/2 Gr. rötlichbraun und 1/2 Gr. großer Schild auf 1 Gr. GSU als Paketbegleitbrief mit Ra2 “CROPPENSTEDT 23.3.” nach Berlin, rückseitig mit

Öffnungsmängeln, bildseitig bis auf leichte Spuren einwandfrei, dekorative Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,18,U [ 120,—

1458 2 1/2 Gr. rötlichbraun und 2 Gr. großer Schild auf portogerechtem Paketbegleitbrief aus REISTE 18.7.73 nach Arnsberg, leichte Spuren und etwas
fleckig, Marken einwandfrei, entsprechender Befund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,20 [ 120,—

1459FP 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun, Kabinettstück mit K2 “M.GLADBACH...1.73", Fotoattest Brugger BPP: ”...ist farbfrisch mit geringem Lilaanteil,
sehr gut geprägt und gut gezähnt. Sehr gute Gesamterhaltung!" Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

1460P 2 1/2 Groschen in b-Farbe sauber gestempelt, rückseitig dünne Stelle, entsprechend dopp. gepr. Sommer, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
1461FP 2 1/2 Groschen, lilabraun, schönes Exemplar mit Preußen-NV “Düsseldorf”, Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.500,- . . . . . 21b # 150,—
1462FP 2 1/2 Gr. rötlichbraun im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 1/4 Gr. und waagerechtem 3er-Steifen der 1 Gr. großer Schild auf Paketbegleit-

brief mit K1 ISERLOHN 29.11.73 nach Hamburg, Brief und Frankatur bis auf etwas Patina einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP -
dekorative Farbenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2),16,19(3)
[

315,—

1463 5 Groschen großer Schild, Marke einwandfrei postfrisch, sehr schöne durchschlagende Prägung. Ein tolles Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 35,—
1464P 5 Groschen, gut erhaltenes Exemplar (leichte Einschränkungen siehe Befund) mit währungsfremder Fremdentwertung von Frankfurt a.M., erster

Normstempel, Fotobefund Brugger, seltene Verwendung und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

1465 5 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Coeln”,Sp.4-3, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
1466 5 Gr. Gr. großer Schild, 2x auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN POST-EXP.8 20.1.74 nach Paris mit frz. Stempelmarken, Formular mit

stärkeren Mängeln, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 180,—

1467P 5 Gr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen auf Vordruck-Paketbegleitbrief mit K1 BERLIN P.A.45 27.12.72 nach Annaberg, bis auf kleine
Flecken einwandfreie Mehrfachfrankatur, entsprechendes Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) [ 240,—
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1468 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild (letztere im Format L 15) auf portogerechtem Paketbegleitbrief aus OELSNITZ IM VOIGTLANDE 28.II.73 als Fahrpost-
sendung im Wechselverkehr nach Triest, Österreich. Umschlag unten rechts mit kleiner Papierergänzung, sonst feiner Bedarf, entsprechendes
Fotoattest Brugger BPP, recht seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/19L15 [ 200,—

1469 1/3 Groschen Einzelfrankatur von “Darmstadt-Bahnhof” nach Budingen, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
1470 1 Kr. großer Schild, farbfrisch als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer Vordruckdrucksache mit Ra3 “CARLSRUHE IN BADEN BAHNHOF

20.9.74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 23,—

1471FP 1 Kreuzer großer Brustschild in b-Farbe tadellos postfrisch, Luxus! Mit linkem Bogenrand. (Randstücke der Brustschilde sind selten!)
Attestkopie Sommer für ehemaligen Viererblock: “in ursprünglich frischer und kräftiger Farbe, Prägung bestens klar, in tadelloser
Zähnung, postfrisch.”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 600,—

1472P 2 Kr. großer Schild orange, farbfrisches ungebrauchtes Prachtstück, Zähnung zum Teil bearbeitet, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechen-
der Fotobefund Brugger BPP (620,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24  * 75,—

1473FP 2 Kr. orange großer Schild, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand, minimale Falzhaftstellen mit Gummiabsplitterungen, Fotobefund Brugger
BPP (620,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24  * 180,—

1474FP 2 Kreuzer, zentrisch rundgestempeltes Exemplar mit TuT-NV “Neuhaus am Rennweg”, lt. Fotobefund Brugger “farbfrisch, und gut
geprägt, fehlerhaft und repariert....dekorative Gesamterhaltung”, optisch sehr schönes Stück, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 400,—

1475 3 Kreuzer, 12 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit TuT-Nachverwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1476 3 Kreuzer, 4 Luxusbriefstücke mit glasklaren Baden-Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—
1477 3 Kreuzer, interessantes Stück mit insgesamt 4 FZL, ein leicht verkürzter Eckzahn, ansonsten gut erhalten, Befund Brugger . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
1478 3 Kreuzer, waagerechtes Paar auf Ganzsachenumschlag U06 von “Triberg” nach Frankreich gelaufen, leichte Einschränkungen, ansonsten ein-

wandfrei. Fotobefund Brugger, recht seltene Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 80,—

1479 3 Kr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus GIESSEN 19.10.74 nach Frankreich mit allen
Stempeln, Randspuren, sonst feine Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 135,—

1480 3 und 7 Kreuzer zusammen auf Briefstück, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26 # 30,—
1481FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

1482P 7 Kreuzer blau tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
1483 7 Kr. ultramarin, auf Kabinettbriefstück mit klarem Taxis-K1 “ALSFELD 29/6", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 25,—
1484FP 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück):

”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 220,—

1485FP 9 Kreuzer tadellos gestempelt in besonders tiefer a-Farbe (sieht eigentlich wie c-Farbe aus),tiefst gepr. Krug, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 200,—
1486FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

1487FP 9 Kreuzer helllilabraun. Marke mit Kastenstempel Frankfurt vom 1.11.1872. Lt. ausführlichem Fotoattest Brugger handelt es sich um die bisher
früheste nachgewiesene Verwendung einer Nr.27b. Die Marke befindet sich in optisch ansprechender Erhaltung, lt. Fotoattest “...repariert, Bear-
beitungsspuren....”. Brustschilde Seltenheit, erstmalig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 250,—

1488FP 9 Kreuzer lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Hennies: “farbfrisch, gut geprägt, zentriert und gezähnt.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 200,—
1489FP 9 Kreuzer lebhaftbraun ungebraucht, Fotobefund Sommer: “Kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der c-Farbe.” Mi.

2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27c  * 300,—

1490FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfrisches und
sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

1491FP 18 Kreuzer, sauber rundgestempeltes Exemplar “Frankfurt”, lt. Fotobefund Brugger “....farbfrisch, erkennbar geprägt und sehr gut
zentriert, fehlerhaft und Korrekturen”, optisch sehr schönes Stück !, Mi. 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 350,—

1492FP 18 Kreuzer, sehr schön erhaltenes Exemplar dieser schwierigen Ausgabe, lt. Attest Brugger “...farbfrisch, sehr gut geprägt, gut
zentriert und in ausgabentypischer, etwas unruhiger Zähnung....Gute Gesamterhaltung”, Mi.2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 750,—

1493 2 1/2 Groschen Aufdruckwert. Marke mit Stempel vom 16.12.1875 als Aufbrauchsverwendung. Ausführlicher Fotobefund Brugger. Lt.Befund
Marke “....farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt”. Schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 40,—

1494 2,1/2 Groschen im senkrechten Paar entwertet mit Rechteckstempel “Münster in Westfalen 10.6.75", Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
1495 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 18.9.74 nach London, Faltspur neben der Mar-

ke, sonst dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 60,—

1496 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit sehr klarem Ra2 THEDINGHAUSEN 13.1., dekoratives Stück! . . . . . . 29,18 ] 25,—
1497FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück

mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

1499 9 Kreuzer Aufdruckwert. Marke sauber rundgestempelt. Gut geprüft Brugger. Sehr schönes Stück. Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 125,—
1500 5 Pfge lila, zusammen mit Ganzsachenausschnitt 5 Pfge lila auf gedrucktem Brief (Abonnentenbestellung) von “HÖCHST A.M. 10/11 79" an den

Caecilienverein nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,GAA [ 40,—

1501FP 10 Pfennige in a-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme (für ehemaligen Viererblock): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a  ** 150,—

1502 20 Pf. blau im senkrechten Paar auf Portopflichtige Dienstsache per Einschreiben-Rückschein aus GRIMMEN R.B. STRALSUND 26.4.81 nach
Tribsees, Ak.-Stempel, Randmängel, signiert Petry BPP, portogerecht, Rückscheingebühr wurde wie üblich nicht verklebt . . . . . . . . . . . . . . . .

34a(2) [ 35,—

1503 25 Pfge. fahlrosabraun, sauber gestempelt mit Ra2 Stadtpost Dresden VI auf Prachtbriefstück,gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . 35aa ] 30,—
1504 50 Pf. gelbgrau auf Wertbrief 300 Mark mit aufgesetztem K1 HAMBURG 1. 5 9 79, rücks. 5 Lacksiegel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 36 [ 50,—
1505P 50 Pfge grau zusammen mit 10 Pfge karmin auf vorgedrucktem Nachnahme-Brief über 8,40 Mk, mit je zentrischem K1 “HEIDELBERG 6.7.76"

nebst lilarotem Auslagen-Zettel ”Heidelberg Stdt.-Pstexp." nach Thengenhinterburg Amt Engen, Kuvert links kleine Aufnadelungslöcher . . . . .
36a,33a [ 40,—

1506FP 50 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 150,—
1507 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

1508 5 Pf. Frühauflage tadellos postfrisch, Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 25,—
1509 10 Pf. in ab-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab OR  ** 25,—
1510P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
1511 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba OR  ** 50,—
1512P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 150,—
1513P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
1514 3 Pfg. gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 35,—
1515 10 Pfg magenta (helle Nuance) und lebhaftrosarot (UV bräunlichrot), zwei farbfrische, vollzähnige und sauber gestempelte Kabinettstücke, je tiefst

gepr. Zenker BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47aa,ba # 50,—

1516 20 Pfg. schwarzblau, tadellos gestempelter Prachtwert, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 30,—
1517P 25 Pfg. goldgelb, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 140,—
1518P 50 Pfg dunkelrosarot (feuerrot), zentisch gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt sign. Zenker BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # Gebot
1519 Krone-Adler, 50 Pfennig dunkelrosarot tadellos gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 25,—
1520FP 50 Pf. Krone/Adler braunkarmin (UV: weinrot) tadellos gestempelt FREIBURG (BREISGAU) 9 5 91, Fotoattest Zenker BPP: Echt und

einwandfrei". Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 600,—

1521FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, sauber gestempeltes LUXUS-Stück dieser seltenen Marke mit Fotoattest Petry BPP: “...etwas
verbreiterte Marke ist farbfrisch, farbtypisch und vollzähnig und befindet sich in sehr guter Erhaltung...in der vorliegenden Gesamter-
haltung...nur sehr selten anzutreffen” - TOP-Stück! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 850,—
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1468 5 Gr. und 1 Gr. großer Schild (letztere im Format L 15) auf portogerechtem Paketbegleitbrief aus OELSNITZ IM VOIGTLANDE 28.II.73 als Fahrpost-
sendung im Wechselverkehr nach Triest, Österreich. Umschlag unten rechts mit kleiner Papierergänzung, sonst feiner Bedarf, entsprechendes
Fotoattest Brugger BPP, recht seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/19L15 [ 200,—

1469 1/3 Groschen Einzelfrankatur von “Darmstadt-Bahnhof” nach Budingen, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
1470 1 Kr. großer Schild, farbfrisch als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer Vordruckdrucksache mit Ra3 “CARLSRUHE IN BADEN BAHNHOF

20.9.74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 23,—

1471FP 1 Kreuzer großer Brustschild in b-Farbe tadellos postfrisch, Luxus! Mit linkem Bogenrand. (Randstücke der Brustschilde sind selten!)
Attestkopie Sommer für ehemaligen Viererblock: “in ursprünglich frischer und kräftiger Farbe, Prägung bestens klar, in tadelloser
Zähnung, postfrisch.”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 600,—

1472P 2 Kr. großer Schild orange, farbfrisches ungebrauchtes Prachtstück, Zähnung zum Teil bearbeitet, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechen-
der Fotobefund Brugger BPP (620,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24  * 75,—

1473FP 2 Kr. orange großer Schild, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand, minimale Falzhaftstellen mit Gummiabsplitterungen, Fotobefund Brugger
BPP (620,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24  * 180,—

1474FP 2 Kreuzer, zentrisch rundgestempeltes Exemplar mit TuT-NV “Neuhaus am Rennweg”, lt. Fotobefund Brugger “farbfrisch, und gut
geprägt, fehlerhaft und repariert....dekorative Gesamterhaltung”, optisch sehr schönes Stück, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 400,—

1475 3 Kreuzer, 12 gut bis sehr gut erhaltene Exemplare mit TuT-Nachverwendungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1476 3 Kreuzer, 4 Luxusbriefstücke mit glasklaren Baden-Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—
1477 3 Kreuzer, interessantes Stück mit insgesamt 4 FZL, ein leicht verkürzter Eckzahn, ansonsten gut erhalten, Befund Brugger . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—
1478 3 Kreuzer, waagerechtes Paar auf Ganzsachenumschlag U06 von “Triberg” nach Frankreich gelaufen, leichte Einschränkungen, ansonsten ein-

wandfrei. Fotobefund Brugger, recht seltene Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 80,—

1479 3 Kr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus GIESSEN 19.10.74 nach Frankreich mit allen
Stempeln, Randspuren, sonst feine Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 135,—

1480 3 und 7 Kreuzer zusammen auf Briefstück, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26 # 30,—
1481FP 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

1482P 7 Kreuzer blau tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
1483 7 Kr. ultramarin, auf Kabinettbriefstück mit klarem Taxis-K1 “ALSFELD 29/6", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 25,—
1484FP 9 Kr. großer Schild dunkelrötlichbraun, Kabinettstück mit K1 “GIESSEN ST.P.E. 16.6.74", Fotoattest Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück):

”..äußerst farbfrisch in sehr kräftiger Farbnuance, sehr gut geprägt, sehr gut zentriert und gut gezähnt!" Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 220,—

1485FP 9 Kreuzer tadellos gestempelt in besonders tiefer a-Farbe (sieht eigentlich wie c-Farbe aus),tiefst gepr. Krug, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 200,—
1486FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

1487FP 9 Kreuzer helllilabraun. Marke mit Kastenstempel Frankfurt vom 1.11.1872. Lt. ausführlichem Fotoattest Brugger handelt es sich um die bisher
früheste nachgewiesene Verwendung einer Nr.27b. Die Marke befindet sich in optisch ansprechender Erhaltung, lt. Fotoattest “...repariert, Bear-
beitungsspuren....”. Brustschilde Seltenheit, erstmalig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 250,—

1488FP 9 Kreuzer lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Hennies: “farbfrisch, gut geprägt, zentriert und gezähnt.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 200,—
1489FP 9 Kreuzer lebhaftbraun ungebraucht, Fotobefund Sommer: “Kleine Korrekturen, der Gummi ist aufgefrischt. Seltene Marke in der c-Farbe.” Mi.

2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27c  * 300,—

1490FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben eiwandfreies, farbfrisches und
sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 500,—

1491FP 18 Kreuzer, sauber rundgestempeltes Exemplar “Frankfurt”, lt. Fotobefund Brugger “....farbfrisch, erkennbar geprägt und sehr gut
zentriert, fehlerhaft und Korrekturen”, optisch sehr schönes Stück !, Mi. 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 350,—

1492FP 18 Kreuzer, sehr schön erhaltenes Exemplar dieser schwierigen Ausgabe, lt. Attest Brugger “...farbfrisch, sehr gut geprägt, gut
zentriert und in ausgabentypischer, etwas unruhiger Zähnung....Gute Gesamterhaltung”, Mi.2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 750,—

1493 2 1/2 Groschen Aufdruckwert. Marke mit Stempel vom 16.12.1875 als Aufbrauchsverwendung. Ausführlicher Fotobefund Brugger. Lt.Befund
Marke “....farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt”. Schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 40,—

1494 2,1/2 Groschen im senkrechten Paar entwertet mit Rechteckstempel “Münster in Westfalen 10.6.75", Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
1495 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 18.9.74 nach London, Faltspur neben der Mar-

ke, sonst dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 60,—

1496 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit sehr klarem Ra2 THEDINGHAUSEN 13.1., dekoratives Stück! . . . . . . 29,18 ] 25,—
1497FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück

mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

1499 9 Kreuzer Aufdruckwert. Marke sauber rundgestempelt. Gut geprüft Brugger. Sehr schönes Stück. Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 125,—
1500 5 Pfge lila, zusammen mit Ganzsachenausschnitt 5 Pfge lila auf gedrucktem Brief (Abonnentenbestellung) von “HÖCHST A.M. 10/11 79" an den

Caecilienverein nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,GAA [ 40,—

1501FP 10 Pfennige in a-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme (für ehemaligen Viererblock): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a  ** 150,—

1502 20 Pf. blau im senkrechten Paar auf Portopflichtige Dienstsache per Einschreiben-Rückschein aus GRIMMEN R.B. STRALSUND 26.4.81 nach
Tribsees, Ak.-Stempel, Randmängel, signiert Petry BPP, portogerecht, Rückscheingebühr wurde wie üblich nicht verklebt . . . . . . . . . . . . . . . .

34a(2) [ 35,—

1503 25 Pfge. fahlrosabraun, sauber gestempelt mit Ra2 Stadtpost Dresden VI auf Prachtbriefstück,gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . 35aa ] 30,—
1504 50 Pf. gelbgrau auf Wertbrief 300 Mark mit aufgesetztem K1 HAMBURG 1. 5 9 79, rücks. 5 Lacksiegel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 36 [ 50,—
1505P 50 Pfge grau zusammen mit 10 Pfge karmin auf vorgedrucktem Nachnahme-Brief über 8,40 Mk, mit je zentrischem K1 “HEIDELBERG 6.7.76"

nebst lilarotem Auslagen-Zettel ”Heidelberg Stdt.-Pstexp." nach Thengenhinterburg Amt Engen, Kuvert links kleine Aufnadelungslöcher . . . . .
36a,33a [ 40,—

1506FP 50 Pfennige in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 150,—
1507 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

1508 5 Pf. Frühauflage tadellos postfrisch, Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 25,—
1509 10 Pf. in ab-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab OR  ** 25,—
1510P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
1511 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba OR  ** 50,—
1512P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 150,—
1513P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
1514 3 Pfg. gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 35,—
1515 10 Pfg magenta (helle Nuance) und lebhaftrosarot (UV bräunlichrot), zwei farbfrische, vollzähnige und sauber gestempelte Kabinettstücke, je tiefst

gepr. Zenker BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47aa,ba # 50,—

1516 20 Pfg. schwarzblau, tadellos gestempelter Prachtwert, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48ba # 30,—
1517P 25 Pfg. goldgelb, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aa # 140,—
1518P 50 Pfg dunkelrosarot (feuerrot), zentisch gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt sign. Zenker BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # Gebot
1519 Krone-Adler, 50 Pfennig dunkelrosarot tadellos gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 25,—
1520FP 50 Pf. Krone/Adler braunkarmin (UV: weinrot) tadellos gestempelt FREIBURG (BREISGAU) 9 5 91, Fotoattest Zenker BPP: Echt und

einwandfrei". Schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 600,—

1521FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, sauber gestempeltes LUXUS-Stück dieser seltenen Marke mit Fotoattest Petry BPP: “...etwas
verbreiterte Marke ist farbfrisch, farbtypisch und vollzähnig und befindet sich in sehr guter Erhaltung...in der vorliegenden Gesamter-
haltung...nur sehr selten anzutreffen” - TOP-Stück! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 850,—
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1522FP 50 Pfg braunkarmin (UV weinrot), farbfrisches, sehr gut zentriertes und sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, oben links zwei
kurze Zähne, ansonst in guter Erhaltung, Fotoattest Zenker BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 300,—

1523FP Krone-Adler, 50 Pfennig bräunlichkarmin mit Rundstempel “Köln 18.9.90", Marke normal gezähnt und bis auf drei ganz leichte Büge
und Kerbe einwandfrei erhalten, neuestes Fotoattest Jäschke-Lantelme, ansprechendes Exemplar dieser sehr seltenen Marke, Mi.
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 400,—

1524P 50 Pfg dunkelbräunlichrot, farbfrisches, vollzähniges und sauber gestempeltes Kabinettstück, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . 50ab # 80,—
1525P 50 Pfg lilabraun, postfrischer Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50d  ** 50,—
1526 Krone-Adler, 2 Pfennig mit Plattenfehler, einwandfrei sauber rundgestempelt, signiert Hoffmann-Giesecke, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
1527P Plattenfehler I “Reichspost” einwandfrei rundgestempelt, doppelt geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 60,—
1528P Germania Reichspost, Satz 2 - 80 Pf. komplett mit sauberem Falz (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  * 210,—
1529P 3 Pfg Reichspost dunkelorangebraun, postfrisches Prachtstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (440,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 140,—
1530FP Germania Reichspost bis auf billige 10 Pf. komplett tadellos postfrisch, meist signiert “H” (Hennies), Mi. 838,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 53/62  ** 260,—
1531 25 Pfennig Germania Reichspost Viererblock einwandfrei postfrisch, in dieser Form selten. Mi. der Einzelmarken bereits 340,-. . . . . . . . . . . . 58  ** 100,—
1532FP 40 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “1", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Pl.-Nr.1  ** 200,—
1533P 50 Pf. Reichspost 2 mal tadellos postfrisch mit sehr unterschiedlichen Rahmenfarben (bläulichlila bzw. rötlichviolett), jeweils tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme. Sehr auffällig! Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61(2)  ** 100,—

1534 80 Pfg Reichspost aus der rechten oberen Bogenecke mit Kontrollbandaufdruck in violett im rechten Rand, leichter Falzrest im Rand, Marke ein-
wandfrei postfrisch, ohne Signatur (240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62OR  ** 100,—

1535 1984, Schwarzdruckbogen anlässlich des Weltpostkongresses in Hamburg, verausgabt vom Postministerium der DDR, Auflage unbekannt, Im
Michelspezial unter Deutsches Reich Michelnummer 63SD zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63SD  (*) Gebot

1536P 1 Mk Reichspost dunkelzinnoberrot, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 40,—
1537P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 140,—
1538FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “1" sowie Passerkreuz, signiert Jäschke BPP . 63aPl.-Nr.1  ** 500,—
1539FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

1540FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 400,—

1541FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" und Passerkreuz, signiert Drahn . . . 64IPl.-Nr.2  ** 600,—
1542FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsigniert. 64IPl.-Nr.7  ** 600,—
1543FP 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung!” - unsigniert!  (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65I  ** 280,—

1544FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66I # 1100,—

1545FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II  ** 700,—

1546P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 170,—
1547FP 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
1548FP 5 Mark Reichpost in Type II mit Plattenfehler (Punkt im “I” in REICHSPOST), sauber rundgestempeltes Kabinettstück mit neustem

Fotoattest Oechsner BPP (2008), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II PF II # 800,—

1549FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos ungebraucht mit Originalgummi, sauber entfalzt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . 66III  * 160,—
1550P 5 Mark Reichspost Type III, einwandfrei sauber rundgestempelt Limburg,Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt, fehlerfrei”,Mi 500,- . 66III # 180,—
1551FP 5 Mk Reichspost in Type I mit nur weißer Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt....fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV # 300,—

1552FP 2 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  ** 130,—
1553FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70

in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

1554FP 3 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a SP  ** 130,—
1555P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
1556 5 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70b SP  * 40,—
1557FP 20 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a SP  ** 130,—
1558 20 Pfg lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
1559FP 25 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73SP  ** 130,—
1560 25 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (im Oberrand mit Falzrest), unsigniert

(240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73OR  ** 100,—

1561 30 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 40,—
1562P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück (minimaler Haftpunkt) mit rechtem Rand (vorgefaltet) und Formnummer “2",

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76  ** 120,—

1563 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas ange-
trennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2)HAN  **/* 150,—

1564FP 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1565P 1 Mark Reichspostamt in Type Ab tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, tiefst gepr. Zenker, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
1566P 2 Mk schwärzlichblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Jäschke-L. BPP (350,-) . . . . . . . . . 79  ** 120,—
1567 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79AOR  ** 120,—
1568FP 5 Mark grünschwarz/rot, tadellos postfr., FA Jäschke BPP “fehlerfreie postfr. Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 280,—
1569FP 5 Mk Mittelstück ohne Wasserzeichen, gelblichrot quarzend mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farb-

frisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa  ** 300,—

1570P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
1571P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Jäschke, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 100,—
1572 3 Pfg schwärzlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 70,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
1573P 3 Pfg schwärzlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 140,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 45,—
1574 5 Pfg Germania, 10x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus BEENZ 5.11.15 nach Kaiserslautern, Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . 85(10) [ 30,—
1575 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* 15,—
1576 5 Pfg und 10 Pfg Germania Versuchsdrucke ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinett, signiert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86 IIV  (*) 40,—
1577P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 70,—
1578 5 Pfg. Kriegsdruck schwarzopalgrün, einwandfrei postfrisch, geprüft Zenker. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 30,—
1579P 5 Pfg Friedensdruck schwärzlichsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
1580 10 Pfg karmin, tadellos gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 30,—
1581P 10 Pfg. postfrisch, tiefst geprüft Oechsner BPP, Michel 280.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 70,—
1582P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 50,—
1583 Germania, 10 Pfennig dunkelrosarot sauber rundgestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 50,—
1584 Germania, 10 Pfennig dunkelrosarot, waagerechtes Paar sauber rundgestempelt, besser kaum möglich, bestens geprüft Jäschke-Lantelme,

Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIf # 90,—
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1585FP 10 Pfg Germania Friedensdruck orangerot, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in
fehlerfreier postfrischer Erhaltung!” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

1586FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 2200,—

1587FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe mit Oberrand (Platte) tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id OR Pl  ** 300,—

1588 20 Pfg Kriegsdruck kobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
1590 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”

(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 38,—

1591P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 50,—
1592P 25 Pfg rötlichorange/schwarz metallisch glänzend, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 70,—
1593 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 100,—

1594 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, postfrisches Prachstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 32,—
1595FP 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut ge-

zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IxPOR  ** 200,—

1596P 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, gestempeltes Prachtstück, signiert Jäschke-L. BPP (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
1597 50 Pf. graulila/schwarz a. orangeweiß vom Oberrand, postfr., gepr. Jäschke BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 20,—
1598FP 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91IxPOR  ** 220,—

1599 60 Pfg Kriegsdruck braunpupur, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIc # 30,—
1600FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

1601FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, FA Jäschke-Lantelme: “gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1602FP 80 Pf. Kriegsdruck (metallisch glänzend) als tadellose Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte in die Schweiz! Fotoattest Jäschke:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Spektakulärer Beleg für die große Sammlung! Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

1603 1 - 5 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, kpl. Satz in gestempelter Bedarfserhaltung,bei der seltenen 3 Mk eine Ecke rund, jeder Wert gepr. Jäschke BPP
oder Jäschke-L. BPP, Mi. 995.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/97AII # 150,—

1604P 1 Mark Germania mit Wasserzeichen Kriegsdruck 25:17 im kompletten Bogen (links oben Fehlstelle im Bogenrand). Das Stück
entstammt einem nicht vollständig beschnittenen Druckbogen (sehr breiter Bogenrand von 6 cm!) und wurde zu Archivzwecken der
Reichsdruckerei aufbewahrt! Fotoattest Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94BII 500,—

1605 2 Mk Friedensdruck mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (85,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  * 30,—
1606 3 Mk Friedensdruck schwarzviolett, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # 20,—
1607FP 3 Mark Wz. Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “Wasserzeichen Ringe, entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen

echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . .
96BIIaW # 1500,—

1608P 5 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 65,—
1609FP 5 Mark Ministerdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht sehr seltene Marke, da zur damaligen Zeit unerkannt verbraucht! Mi. 1500,— . . . .
97AIM  * 550,—

1610FP 5 Mark Ministerdruck (Rahmen reinschwarz - unter UV goldbraun) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 750,—

1611FP 5 Mk Friedensdruck als MINISTERDRUCK, bis auf einen minimal kurzen Zahn oben in einwandfreier Erhaltung und sehr sauber
gestempelt, entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP - dekoratives Stück, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 360,—

1612FP 5 Mk schwarz/dunkelkarmin, sogen. MINISTERDRUCK, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, ein verkürzter Zahn,
gepr. Dr. Hochst,dter BPP, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 300,—

1613P 5 Mk Friedensdruck (UV gelblichrot), Zähnung A, Wz.1, sauber gestempelt “BERLIN 30.8,16", Kabinett, gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . 97AIa # 70,—
1614 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
1615P 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, kompletter gestempelter Bogen mit Plattennummer “10", Pracht (560,- schon für lose Marken!) . . . . . . . 97AIb(20 # 200,—
1616 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennr. 13 in Rahmenfarbe grünschwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BII  ** 20,—
1617 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, mit SST “DARMSTADT 14.6.12" auf besserer Bildostkarte ”Herzog stehend", Adresse radiert, kleiner Eckbug . . . I [ 20,—
1618 10-30 Pfg Flugpost Rhein/Main u. 1 Mk Gelber Hund, alle mit SST von “DARMSTADT” (versch. Daten), die billige 10 Pfg-Marke kleine Mängel, an-

sonst gute Bedarfserhaltung, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV # 90,—

1619 10 Pf. - 30 Pf. Flugpost, tadellos postfr., gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 60,—
1620 20 Pfg Flugpost Rhein/Main, postfrisches Prachtstück, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 20,—
1621 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung (d.h. 1 Zahn kürzer), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 35,—
1622P 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, drei Stück auf entspr. Sonderpostkarte mit SST “DARMSTADT 22.6.12", außerhalb der Frankatur etwas fleckig . III(3) [ 100,—
1623 Flugpost 30 Pfennig, 3 Stück zusammen mit Nr. 85, sauber auf Karte, ein Wert mit minimal kurzer Zahnspitze, Mi. lose Marken 360.- . . . . . . III [ 90,—
1624P 1 Mk Gelber Hund, mit entspr. SST von “DARMSTADT 19.6.12", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV # 50,—
1625P 1 Mk Gelber Hund, auf enstpr. Sonderpostkarte nebst 5 Pfg Germania von “FRANKFURT (MAIN) 21.6.12" nach Hildesheim, leichte Büge . . . . IV [ 75,—
1626 Flugpost Gelber Hund, Karte mit Nr.IV und 5 Pfg. Germania. Saubere Erhaltung. Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 65,—
1627FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Fotoex-

pertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V,VI  ** 400,—

1628FP 10 Pf. E.EL.P. auf offizieller Bildkarte der Flugpost “Ankunft der Postflugmaschine”, so genannter “weißer Hund”. Viel seltener als die
normalen graubraunen Karten! Ausführliches Fotoattest Cornelia Brettl: Vollständige Zähnung und einwandfreie Qualität. Frische
Karte in ursprünglichem Zustand. Karten mit Fotomotiven der Flugpost sind selten." Letzter Auktionszuschlag 3100,—!. . . . . . . . .

V [ 2000,—

1629FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie M. Brettl BPP (für ehemaligen Viererblock): “Feinste und tadellose Erhal-
tung, völlig postfrisch, ohne Falz.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 150,—

1630P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 90,—
1631FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos gestempelt auf Flugpostkarte, Fotoattest Cornelia Brettl: “in einwandfreier Qualität” Mi. 2200,— . . . . . . . . . VI [ 750,—
1632P 20 Pf. E.EL.P. Eckrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI(4)  ** 400,—
1633P 20 Pf. E.EL.P. Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI(4)  ** 400,—
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1522FP 50 Pfg braunkarmin (UV weinrot), farbfrisches, sehr gut zentriertes und sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, oben links zwei
kurze Zähne, ansonst in guter Erhaltung, Fotoattest Zenker BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 300,—

1523FP Krone-Adler, 50 Pfennig bräunlichkarmin mit Rundstempel “Köln 18.9.90", Marke normal gezähnt und bis auf drei ganz leichte Büge
und Kerbe einwandfrei erhalten, neuestes Fotoattest Jäschke-Lantelme, ansprechendes Exemplar dieser sehr seltenen Marke, Mi.
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 400,—

1524P 50 Pfg dunkelbräunlichrot, farbfrisches, vollzähniges und sauber gestempeltes Kabinettstück, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . 50ab # 80,—
1525P 50 Pfg lilabraun, postfrischer Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50d  ** 50,—
1526 Krone-Adler, 2 Pfennig mit Plattenfehler, einwandfrei sauber rundgestempelt, signiert Hoffmann-Giesecke, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
1527P Plattenfehler I “Reichspost” einwandfrei rundgestempelt, doppelt geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 60,—
1528P Germania Reichspost, Satz 2 - 80 Pf. komplett mit sauberem Falz (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  * 210,—
1529P 3 Pfg Reichspost dunkelorangebraun, postfrisches Prachtstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (440,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 140,—
1530FP Germania Reichspost bis auf billige 10 Pf. komplett tadellos postfrisch, meist signiert “H” (Hennies), Mi. 838,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 53/62  ** 260,—
1531 25 Pfennig Germania Reichspost Viererblock einwandfrei postfrisch, in dieser Form selten. Mi. der Einzelmarken bereits 340,-. . . . . . . . . . . . 58  ** 100,—
1532FP 40 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “1", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Pl.-Nr.1  ** 200,—
1533P 50 Pf. Reichspost 2 mal tadellos postfrisch mit sehr unterschiedlichen Rahmenfarben (bläulichlila bzw. rötlichviolett), jeweils tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme. Sehr auffällig! Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61(2)  ** 100,—

1534 80 Pfg Reichspost aus der rechten oberen Bogenecke mit Kontrollbandaufdruck in violett im rechten Rand, leichter Falzrest im Rand, Marke ein-
wandfrei postfrisch, ohne Signatur (240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62OR  ** 100,—

1535 1984, Schwarzdruckbogen anlässlich des Weltpostkongresses in Hamburg, verausgabt vom Postministerium der DDR, Auflage unbekannt, Im
Michelspezial unter Deutsches Reich Michelnummer 63SD zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63SD  (*) Gebot

1536P 1 Mk Reichspost dunkelzinnoberrot, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 40,—
1537P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 140,—
1538FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “1" sowie Passerkreuz, signiert Jäschke BPP . 63aPl.-Nr.1  ** 500,—
1539FP 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

1540FP 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 400,—

1541FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" und Passerkreuz, signiert Drahn . . . 64IPl.-Nr.2  ** 600,—
1542FP 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsigniert. 64IPl.-Nr.7  ** 600,—
1543FP 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung!” - unsigniert!  (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65I  ** 280,—

1544FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66I # 1100,—

1545FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II  ** 700,—

1546P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 170,—
1547FP 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
1548FP 5 Mark Reichpost in Type II mit Plattenfehler (Punkt im “I” in REICHSPOST), sauber rundgestempeltes Kabinettstück mit neustem

Fotoattest Oechsner BPP (2008), Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II PF II # 800,—

1549FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos ungebraucht mit Originalgummi, sauber entfalzt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . 66III  * 160,—
1550P 5 Mark Reichspost Type III, einwandfrei sauber rundgestempelt Limburg,Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt, fehlerfrei”,Mi 500,- . 66III # 180,—
1551FP 5 Mk Reichspost in Type I mit nur weißer Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt....fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV # 300,—

1552FP 2 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  ** 130,—
1553FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70

in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

1554FP 3 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a SP  ** 130,—
1555P 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  (*) 160,—
1556 5 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70b SP  * 40,—
1557FP 20 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a SP  ** 130,—
1558 20 Pfg lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 35,—
1559FP 25 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73SP  ** 130,—
1560 25 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (im Oberrand mit Falzrest), unsigniert

(240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73OR  ** 100,—

1561 30 Pf. Germania mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 40,—
1562P 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück (minimaler Haftpunkt) mit rechtem Rand (vorgefaltet) und Formnummer “2",

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76  ** 120,—

1563 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas ange-
trennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2)HAN  **/* 150,—

1564FP 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1565P 1 Mark Reichspostamt in Type Ab tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, tiefst gepr. Zenker, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
1566P 2 Mk schwärzlichblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Jäschke-L. BPP (350,-) . . . . . . . . . 79  ** 120,—
1567 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79AOR  ** 120,—
1568FP 5 Mark grünschwarz/rot, tadellos postfr., FA Jäschke BPP “fehlerfreie postfr. Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 280,—
1569FP 5 Mk Mittelstück ohne Wasserzeichen, gelblichrot quarzend mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farb-

frisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa  ** 300,—

1570P 5 Mk in der a-Farbe mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Jäschke-L. BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 150,—
1571P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Jäschke, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 100,—
1572 3 Pfg schwärzlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 70,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
1573P 3 Pfg schwärzlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 140,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 45,—
1574 5 Pfg Germania, 10x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus BEENZ 5.11.15 nach Kaiserslautern, Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . 85(10) [ 30,—
1575 5Pf. und 10Pf., sehr starker Abklatsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  **/* 15,—
1576 5 Pfg und 10 Pfg Germania Versuchsdrucke ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinett, signiert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86 IIV  (*) 40,—
1577P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 70,—
1578 5 Pfg. Kriegsdruck schwarzopalgrün, einwandfrei postfrisch, geprüft Zenker. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 30,—
1579P 5 Pfg Friedensdruck schwärzlichsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
1580 10 Pfg karmin, tadellos gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 30,—
1581P 10 Pfg. postfrisch, tiefst geprüft Oechsner BPP, Michel 280.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 70,—
1582P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 50,—
1583 Germania, 10 Pfennig dunkelrosarot sauber rundgestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 50,—
1584 Germania, 10 Pfennig dunkelrosarot, waagerechtes Paar sauber rundgestempelt, besser kaum möglich, bestens geprüft Jäschke-Lantelme,

Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIf # 90,—

40

Deutsches Reich

1585FP 10 Pfg Germania Friedensdruck orangerot, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in
fehlerfreier postfrischer Erhaltung!” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

1586FP 10 Pfg Friedensdruck dunkelrosarot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...fehlerfreier Erhaltung”  und Fotoattest P.P. Jäschke BPP - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

86Id # 2200,—

1587FP 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe mit Oberrand (Platte) tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id OR Pl  ** 300,—

1588 20 Pfg Kriegsdruck kobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc  ** 20,—
1590 20 Pfg Friedensdruck mittelviolettultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”

(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 38,—

1591P 20 Pfg Friedensdruck helllilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 50,—
1592P 25 Pfg rötlichorange/schwarz metallisch glänzend, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88IIa # 70,—
1593 30 Pfg Germania Kriegsdruck mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, postfrisches Kabinettstück (leichter Farbab-

klatsch auf der Gummiseite ist herstellungsbedingt) im waagerechten Paar mit Normalmarke und linkem Rand, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IIxPFI  ** 100,—

1594 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, postfrisches Prachstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 32,—
1595FP 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut ge-

zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IxPOR  ** 200,—

1596P 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, gestempeltes Prachtstück, signiert Jäschke-L. BPP (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
1597 50 Pf. graulila/schwarz a. orangeweiß vom Oberrand, postfr., gepr. Jäschke BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 20,—
1598FP 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91IxPOR  ** 220,—

1599 60 Pfg Kriegsdruck braunpupur, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIc # 30,—
1600FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus

Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

1601FP 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, FA Jäschke-Lantelme: “gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1602FP 80 Pf. Kriegsdruck (metallisch glänzend) als tadellose Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte in die Schweiz! Fotoattest Jäschke:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Spektakulärer Beleg für die große Sammlung! Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

1603 1 - 5 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, kpl. Satz in gestempelter Bedarfserhaltung,bei der seltenen 3 Mk eine Ecke rund, jeder Wert gepr. Jäschke BPP
oder Jäschke-L. BPP, Mi. 995.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/97AII # 150,—

1604P 1 Mark Germania mit Wasserzeichen Kriegsdruck 25:17 im kompletten Bogen (links oben Fehlstelle im Bogenrand). Das Stück
entstammt einem nicht vollständig beschnittenen Druckbogen (sehr breiter Bogenrand von 6 cm!) und wurde zu Archivzwecken der
Reichsdruckerei aufbewahrt! Fotoattest Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94BII 500,—

1605 2 Mk Friedensdruck mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (85,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  * 30,—
1606 3 Mk Friedensdruck schwarzviolett, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa # 20,—
1607FP 3 Mark Wz. Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “Wasserzeichen Ringe, entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen

echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . .
96BIIaW # 1500,—

1608P 5 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 65,—
1609FP 5 Mark Ministerdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht sehr seltene Marke, da zur damaligen Zeit unerkannt verbraucht! Mi. 1500,— . . . .
97AIM  * 550,—

1610FP 5 Mark Ministerdruck (Rahmen reinschwarz - unter UV goldbraun) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 750,—

1611FP 5 Mk Friedensdruck als MINISTERDRUCK, bis auf einen minimal kurzen Zahn oben in einwandfreier Erhaltung und sehr sauber
gestempelt, entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP - dekoratives Stück, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 360,—

1612FP 5 Mk schwarz/dunkelkarmin, sogen. MINISTERDRUCK, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, ein verkürzter Zahn,
gepr. Dr. Hochst,dter BPP, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 300,—

1613P 5 Mk Friedensdruck (UV gelblichrot), Zähnung A, Wz.1, sauber gestempelt “BERLIN 30.8,16", Kabinett, gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.-. . . . . . . 97AIa # 70,—
1614 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
1615P 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, kompletter gestempelter Bogen mit Plattennummer “10", Pracht (560,- schon für lose Marken!) . . . . . . . 97AIb(20 # 200,—
1616 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennr. 13 in Rahmenfarbe grünschwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BII  ** 20,—
1617 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, mit SST “DARMSTADT 14.6.12" auf besserer Bildostkarte ”Herzog stehend", Adresse radiert, kleiner Eckbug . . . I [ 20,—
1618 10-30 Pfg Flugpost Rhein/Main u. 1 Mk Gelber Hund, alle mit SST von “DARMSTADT” (versch. Daten), die billige 10 Pfg-Marke kleine Mängel, an-

sonst gute Bedarfserhaltung, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV # 90,—

1619 10 Pf. - 30 Pf. Flugpost, tadellos postfr., gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 60,—
1620 20 Pfg Flugpost Rhein/Main, postfrisches Prachtstück, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 20,—
1621 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung (d.h. 1 Zahn kürzer), Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 35,—
1622P 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, drei Stück auf entspr. Sonderpostkarte mit SST “DARMSTADT 22.6.12", außerhalb der Frankatur etwas fleckig . III(3) [ 100,—
1623 Flugpost 30 Pfennig, 3 Stück zusammen mit Nr. 85, sauber auf Karte, ein Wert mit minimal kurzer Zahnspitze, Mi. lose Marken 360.- . . . . . . III [ 90,—
1624P 1 Mk Gelber Hund, mit entspr. SST von “DARMSTADT 19.6.12", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV # 50,—
1625P 1 Mk Gelber Hund, auf enstpr. Sonderpostkarte nebst 5 Pfg Germania von “FRANKFURT (MAIN) 21.6.12" nach Hildesheim, leichte Büge . . . . IV [ 75,—
1626 Flugpost Gelber Hund, Karte mit Nr.IV und 5 Pfg. Germania. Saubere Erhaltung. Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 65,—
1627FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Prachtmarken, 10 Pfg mit üblicher Zähnung rechts, sonst einwandfrei, unsigniert mit Fotoex-

pertise Simon: “...einwandfrei erhalten!” Mi. 2650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V,VI  ** 400,—

1628FP 10 Pf. E.EL.P. auf offizieller Bildkarte der Flugpost “Ankunft der Postflugmaschine”, so genannter “weißer Hund”. Viel seltener als die
normalen graubraunen Karten! Ausführliches Fotoattest Cornelia Brettl: Vollständige Zähnung und einwandfreie Qualität. Frische
Karte in ursprünglichem Zustand. Karten mit Fotomotiven der Flugpost sind selten." Letzter Auktionszuschlag 3100,—!. . . . . . . . .

V [ 2000,—

1629FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie M. Brettl BPP (für ehemaligen Viererblock): “Feinste und tadellose Erhal-
tung, völlig postfrisch, ohne Falz.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 150,—

1630P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 90,—
1631FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos gestempelt auf Flugpostkarte, Fotoattest Cornelia Brettl: “in einwandfreier Qualität” Mi. 2200,— . . . . . . . . . VI [ 750,—
1632P 20 Pf. E.EL.P. Eckrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI(4)  ** 400,—
1633P 20 Pf. E.EL.P. Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI(4)  ** 400,—
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1634 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

1635 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1636 35 Pfg rötlichbraun und zimtfarben, tadellos postfrische Werte, gepr. Zenker bzw. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b-c  ** 50,—
1637 35 Pfg. zimtfarben, tadellos postfrisch, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 20,—
1638P 35 Pfg zimtfarben, tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 40,—
1639P 75 Pfennig Germania in seltener Nuance, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b F # 100,—
1640P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner und Attestkopie Oechsner (für 4er-Block): “postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 130,—

1641FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün linke obere Bogenecke tadellos postfrisch im Walzendruck 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr. Oechsner. Sehr
selten! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF Walze
**

1000,—

1642FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:
“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

1643P 10 + 5 Pfg rot, tadellos gestempelt, gepr. Infla Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
1644 15 + 5 Pfg schwarzblau- und schwarzviolett, postfrische Prachtwert vom Rand, Kopie des Kurzbefundes vom ehemaligen Viererblock Meyer BPP

bzw. gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 125,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106b-c  ** 35,—

1645P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 130,—
1646 15 Pf. Kriegsbeschädigte im 8er-Block mit 4 Oberrändern im Plattendruck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner, Mi. 820,—. . . . . . 106c(8)  ** 80,—
1647 30 Pf. Nationalversammlung in der guten a-Farbe, waag. Oberrandpaar (Platte) mit HAN 5593 19, gepr. Infla, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110a HAN  ** 80,—
1648P 10 Pfg Flugpost bräunlichorange, tadellos gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b # Gebot
1649 10 Pf. Flugpost, 2 mal auf R-Brief (MiF), rück. fehlende Lasche, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ 20,—
1650 40 Pf. Flugpost blaßgrün tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
1651 40 Pfg und 10 Pfg Flugpost in der b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke, 40 Pfg bestens signiert Oechsner BPP (276,—). . . . . . . . . . . . . . . 112b,111b  ** 80,—
1652FP 40 Pfg Flugpost auf wolkigem, wasserzeichenähnlichen Papier, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Oechsner BPP: “...befindet

sich einwandfreier Qualität!” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 165,—

1653 1 Mk rot, drei Stück mit den Plattenfehlern II, III u. IV, je plattenfehlersichtfrei gestempelt und gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113II,III,IV # 40,—
1654 2,50 Mk Nord/Süd, kpl. in allen 6 Farben, sauber gestempelt, Pracht, je gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115a/f # 70,—
1655P 2,50 Mk. dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
1656 2,50 M. a. 2 Mk braunlila, farbfrisch und vollzähnig, klar gestempelt “NORDENBURG 7.1.21", Kabinett, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
1657 2,50 Aufdruckwert. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft mit KB Weinbuch. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 65,—
1658 5 Pfg - 20 Mk Bayern Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, kpl. Satz inkl. 2 1/2 Mk Steindruck, jeder Wert sauber rundgestempelt, Pracht,

gepr. Infla, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/138 # 60,—

1659 Bayern-Abschied, 12 Werte mit verschiedenen Platten- u. Aufdruckfehlern, dabei Mi. 122 III, 122 X, 123 I-III, 123 X, 123 XI, 128 X, 130 I-II, 136 IX
und 138 VIII, alle gest. und tadellos geprüft, Michel mindestens 300,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex122/138 # 60,—

1660 80 Pfg, 2 Mk u. 4 Mk ohne Aufdruck “Deutsches Reich”, je ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falz- oder Haftspur, selten an-
geboten, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/135 III  * 80,—

1661 1 1/4 Mk. Bayern/DR mit Abart der Urmarke “D statt B in Bavariae”, tadellos gestempeltes Paar mit Normalmarke, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . 130I, 130 # 10,—
1662FP 2 Mk Bayern-Abschied, ungezähntes Kabinettstück ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Zenker sowie neues Fotoattest Oechsner BPP:

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132III U  ** 150,—

1663 2 Mk dunkelbläulichviolett/graubraun, UNGEZÄHNT, waager. links oberes Eckrandpaar, linke Marke Falzspur, rechte postfrisch (Fingerspur), at-
traktive Einheit, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132U (2)  */** 40,—

1664 2 1/2 Mk. Steindruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla Weinbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 40,—
1665 3 Mark Bayersn mit Plattenfehler “5 Blüten” tadellos gestempelt und sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . 134III # 70,—
1666 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene

und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134IUZW  ** 200,—

1667P 4 Mk. Bayern/DR mit Abart “Blume mit 5 statt 4 Blüten”, gestempelter Prachtwert, gepr. Infla, Mi. 200,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135FIV # 50,—
1668FP 10 Mark in Type I ungezähnt und mit “Doppeldruck” des Aufdruckes “Deutsches Reich”, postfrisch mit unterem Bogenrand, Fotoat-

test Bechtold BPP: “... einige unwesentliche kleinste Büge sind zu erkennen und mindern nicht die gute Gesamterhaltung” . . . . . .
137I UDD  ** 350,—

1669 20 M. Bayernabschied, Type II, tadellos postfr., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II  ** 50,—
1670 20 Mark Bayern-Abschied Type II, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Bechthold, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 65,—
1671 20 Mk olivschwarz, Plattenfehler IX, sauber plattenfehlersichtfrei rundgestempelt “MÜNCHEN 16 DEZ. 21", Kabinett, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138PF IX # 45,—

1672 5-80 Pfg Germania, überkpl. in gestempelter Erhaltung inkl. MiNr.140 a+b+c, 142 a+b, 143 a+b+c, seltene 145 F (sauberer Strichstempel, In-
fla/Oechsner BPP) und 149 a+b, diese entsprechend gepr. Infla, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140/153 # 100,—

1673 Infla, Germania 20 Pfennig schwarzgrün, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Winkler, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 35,—
1674 20 Pfg deunkelblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 35,—
1675 80 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
1676FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner. Postfrisch viel seltener als gestempelt! Mi.

1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 700,—

1677FP 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes
TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

1678FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “zeitgerecht entwertet ... echt... in einwand-
freier Qualität.” Schönes Exemplar! Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 450,—

1679FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

1680FP 1,60 Mark auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb als Viererblock tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “in allen Teilen echt, postfrisch und
einwandfrei.” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb(4)  ** 1100,—

1681P Aufdruckvariante Zwischenraum nur 7,2 mm, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia IV # 120,—
1682P 1,60 Mark auf 5 Pf. Germania dunkelbraun, Aufdruck glänzend, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “echt, postfrisch und einwandfrei.” Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  ** 70,—

1683 1.60 Mk. auf 5 Pf. in b-Farbe als er-Block tadellos postfrisch, gepr. Tworek, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib(4)  ** 180,—
1684P 10 Pfg schwarzoliv, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
1685P 30 Pfg opalgrün, Wz.1, mit seltenem Plattenfehler “rechter Bogen der 0 der Werangabe 30 beschädigt”, in der Mitte eines postfrischen Neuner-

blocks, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162II  ** 100,—

1686 5 M. Ziffer braunorange im rechten unteren Eckrandpaar mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße, selten! Ausführliches FA Oechsner
(für 6er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b(2)  ** 150,—

1687P 5 Mark Ziffer braunorange, waag. Fünferstreifen aus einem nicht gummierten und nicht genau zerteilten Druckbogen (daher breitere Bogenrän-
der). Der Druckbogen wurde zu Archivzwecken der Reichsdruckerei aufbewahrt. Laut Fotoattest Oechsner eine Marke leichte Papierunebenheit. .

174b(5)  (*) 180,—

1688P 20 Mk Pflüger, Wz. Rauten, seltene Abart Unterdruck kopfstehend, linkes Randstück, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter
Falzspur, gepr., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176I  * 70,—

1689 20 Mk. schwarzviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b  ** 30,—
1690 5 Pfg. Ziffern mit Wz. Waffeln. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 70,—
1691 10 Pfennig Ziffern. Sauber zentrisch gestempelt, einwandfrei erhalten. Geprüft Infla-Berlin. Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 65,—
1692 15 Pfennig Ziffern. Sauber zentrisch gestempelt, einwandfrei erhalten. Geprüft Infla-Berlin. Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 70,—
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1859 110,— 1869 100,— 1895 250,—
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1634 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

1635 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1636 35 Pfg rötlichbraun und zimtfarben, tadellos postfrische Werte, gepr. Zenker bzw. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b-c  ** 50,—
1637 35 Pfg. zimtfarben, tadellos postfrisch, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 20,—
1638P 35 Pfg zimtfarben, tadellos gestempelt, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 40,—
1639P 75 Pfennig Germania in seltener Nuance, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Infla-Berlin, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b F # 100,—
1640P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner und Attestkopie Oechsner (für 4er-Block): “postfrisch und voll-

kommen einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 130,—

1641FP 75 Pf. Rahmen bläulichgrün linke obere Bogenecke tadellos postfrisch im Walzendruck 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr. Oechsner. Sehr
selten! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF Walze
**

1000,—

1642FP 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:
“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

1643P 10 + 5 Pfg rot, tadellos gestempelt, gepr. Infla Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
1644 15 + 5 Pfg schwarzblau- und schwarzviolett, postfrische Prachtwert vom Rand, Kopie des Kurzbefundes vom ehemaligen Viererblock Meyer BPP

bzw. gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 125,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106b-c  ** 35,—

1645P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 130,—
1646 15 Pf. Kriegsbeschädigte im 8er-Block mit 4 Oberrändern im Plattendruck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner, Mi. 820,—. . . . . . 106c(8)  ** 80,—
1647 30 Pf. Nationalversammlung in der guten a-Farbe, waag. Oberrandpaar (Platte) mit HAN 5593 19, gepr. Infla, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110a HAN  ** 80,—
1648P 10 Pfg Flugpost bräunlichorange, tadellos gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b # Gebot
1649 10 Pf. Flugpost, 2 mal auf R-Brief (MiF), rück. fehlende Lasche, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ 20,—
1650 40 Pf. Flugpost blaßgrün tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
1651 40 Pfg und 10 Pfg Flugpost in der b-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke, 40 Pfg bestens signiert Oechsner BPP (276,—). . . . . . . . . . . . . . . 112b,111b  ** 80,—
1652FP 40 Pfg Flugpost auf wolkigem, wasserzeichenähnlichen Papier, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Oechsner BPP: “...befindet

sich einwandfreier Qualität!” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 165,—

1653 1 Mk rot, drei Stück mit den Plattenfehlern II, III u. IV, je plattenfehlersichtfrei gestempelt und gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113II,III,IV # 40,—
1654 2,50 Mk Nord/Süd, kpl. in allen 6 Farben, sauber gestempelt, Pracht, je gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115a/f # 70,—
1655P 2,50 Mk. dunkelpurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 80,—
1656 2,50 M. a. 2 Mk braunlila, farbfrisch und vollzähnig, klar gestempelt “NORDENBURG 7.1.21", Kabinett, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
1657 2,50 Aufdruckwert. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft mit KB Weinbuch. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 65,—
1658 5 Pfg - 20 Mk Bayern Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, kpl. Satz inkl. 2 1/2 Mk Steindruck, jeder Wert sauber rundgestempelt, Pracht,

gepr. Infla, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/138 # 60,—

1659 Bayern-Abschied, 12 Werte mit verschiedenen Platten- u. Aufdruckfehlern, dabei Mi. 122 III, 122 X, 123 I-III, 123 X, 123 XI, 128 X, 130 I-II, 136 IX
und 138 VIII, alle gest. und tadellos geprüft, Michel mindestens 300,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex122/138 # 60,—

1660 80 Pfg, 2 Mk u. 4 Mk ohne Aufdruck “Deutsches Reich”, je ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falz- oder Haftspur, selten an-
geboten, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/135 III  * 80,—

1661 1 1/4 Mk. Bayern/DR mit Abart der Urmarke “D statt B in Bavariae”, tadellos gestempeltes Paar mit Normalmarke, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . 130I, 130 # 10,—
1662FP 2 Mk Bayern-Abschied, ungezähntes Kabinettstück ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Zenker sowie neues Fotoattest Oechsner BPP:

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132III U  ** 150,—

1663 2 Mk dunkelbläulichviolett/graubraun, UNGEZÄHNT, waager. links oberes Eckrandpaar, linke Marke Falzspur, rechte postfrisch (Fingerspur), at-
traktive Einheit, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132U (2)  */** 40,—

1664 2 1/2 Mk. Steindruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla Weinbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 40,—
1665 3 Mark Bayersn mit Plattenfehler “5 Blüten” tadellos gestempelt und sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . 134III # 70,—
1666 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene

und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134IUZW  ** 200,—

1667P 4 Mk. Bayern/DR mit Abart “Blume mit 5 statt 4 Blüten”, gestempelter Prachtwert, gepr. Infla, Mi. 200,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135FIV # 50,—
1668FP 10 Mark in Type I ungezähnt und mit “Doppeldruck” des Aufdruckes “Deutsches Reich”, postfrisch mit unterem Bogenrand, Fotoat-

test Bechtold BPP: “... einige unwesentliche kleinste Büge sind zu erkennen und mindern nicht die gute Gesamterhaltung” . . . . . .
137I UDD  ** 350,—

1669 20 M. Bayernabschied, Type II, tadellos postfr., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II  ** 50,—
1670 20 Mark Bayern-Abschied Type II, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Bechthold, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 65,—
1671 20 Mk olivschwarz, Plattenfehler IX, sauber plattenfehlersichtfrei rundgestempelt “MÜNCHEN 16 DEZ. 21", Kabinett, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138PF IX # 45,—

1672 5-80 Pfg Germania, überkpl. in gestempelter Erhaltung inkl. MiNr.140 a+b+c, 142 a+b, 143 a+b+c, seltene 145 F (sauberer Strichstempel, In-
fla/Oechsner BPP) und 149 a+b, diese entsprechend gepr. Infla, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140/153 # 100,—

1673 Infla, Germania 20 Pfennig schwarzgrün, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Winkler, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 35,—
1674 20 Pfg deunkelblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 35,—
1675 80 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
1676FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner. Postfrisch viel seltener als gestempelt! Mi.

1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 700,—

1677FP 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes
TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

1678FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “zeitgerecht entwertet ... echt... in einwand-
freier Qualität.” Schönes Exemplar! Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 450,—

1679FP 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

1680FP 1,60 Mark auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb als Viererblock tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “in allen Teilen echt, postfrisch und
einwandfrei.” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb(4)  ** 1100,—

1681P Aufdruckvariante Zwischenraum nur 7,2 mm, einwandfrei gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia IV # 120,—
1682P 1,60 Mark auf 5 Pf. Germania dunkelbraun, Aufdruck glänzend, tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “echt, postfrisch und einwandfrei.” Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  ** 70,—

1683 1.60 Mk. auf 5 Pf. in b-Farbe als er-Block tadellos postfrisch, gepr. Tworek, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib(4)  ** 180,—
1684P 10 Pfg schwarzoliv, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
1685P 30 Pfg opalgrün, Wz.1, mit seltenem Plattenfehler “rechter Bogen der 0 der Werangabe 30 beschädigt”, in der Mitte eines postfrischen Neuner-

blocks, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162II  ** 100,—

1686 5 M. Ziffer braunorange im rechten unteren Eckrandpaar mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße, selten! Ausführliches FA Oechsner
(für 6er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b(2)  ** 150,—

1687P 5 Mark Ziffer braunorange, waag. Fünferstreifen aus einem nicht gummierten und nicht genau zerteilten Druckbogen (daher breitere Bogenrän-
der). Der Druckbogen wurde zu Archivzwecken der Reichsdruckerei aufbewahrt. Laut Fotoattest Oechsner eine Marke leichte Papierunebenheit. .

174b(5)  (*) 180,—

1688P 20 Mk Pflüger, Wz. Rauten, seltene Abart Unterdruck kopfstehend, linkes Randstück, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter
Falzspur, gepr., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176I  * 70,—

1689 20 Mk. schwarzviolettblau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b  ** 30,—
1690 5 Pfg. Ziffern mit Wz. Waffeln. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 70,—
1691 10 Pfennig Ziffern. Sauber zentrisch gestempelt, einwandfrei erhalten. Geprüft Infla-Berlin. Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 65,—
1692 15 Pfennig Ziffern. Sauber zentrisch gestempelt, einwandfrei erhalten. Geprüft Infla-Berlin. Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 70,—
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1693 100 Pf. Bergarbeiter in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** Gebot
1694 120 Pfennig Arbeiter. Sauber zentrisch gestempelt, einwandfrei erhalten. Geprüft Infla-Berlin. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 35,—
1695 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
1696P 160 Pfg Schnitter, Wz. Waffeln, Bedarfsstück gestempelt “ROSTOCK”, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
1697 5 Mk rotorange, gestempelt “BERLIN”, tadellos gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 20,—
1698FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Bechtold: “echt und völlig einwandfrei” Mi. 3500,— . . . 196DD  ** 800,—
1699FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Peschl BPP: “Der Stempel ”BARMEN 2, 2-10.22.3- “ ist

echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Gestempelt eine sehr seltene Marke! Mi. 5000,—
196DD # 1600,—

1700 20 Mk Pflüger, Wz. Waffeln, kopfstehender Unterdruck, postfrisch, herstellungsbedingter Gummibug, tadellos gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . 196I  ** 20,—
1701 75 Pfg bräunlichlila, Bedarfsstück mit Stempel von “CHARLOTTENBURG”, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 35,—
1702FP 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

1703 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
1704 2 Mk. dunkelpurpurviolett und 10 Mk. lilabraun, postfrische Prachtwerte, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b, 203 b  ** 60,—
1705FP 10 Mk. Posthorn ohne Unterdruck, gestempelter Wert mit Zähnungseinschränkungen, daher erhöht gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 1300,00 206WF # 200,—
1706FP 50 Mk. Wasserzeichen Vierpass, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Infla Peschl, Mi. 1100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 300,—
1707 50 Mark Posthorn schwarzgraugrün. sauber gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 30,—
1708 25 Pfg bis 5 Mk Holztaube, kompletter gestempelter Bedarfssatz, dabei Nr. 210, 213 und 218 gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 24,—
1709 Holztaube, gestempelter Prachtsatz, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 #/] 45,—
1710 5 Mk Flugpost, Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, sauber gestempelt “WÜRZBURG”, Pracht, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 160.-. . 218FI # 40,—
1711 5 Mk Holztaube mit Unterdruck scheinbar über Markenfarbe, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, 1 Wert mit bildseitig kaum sichtbarer Bug-

spur, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, als Einheit selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI(4) # 120,—

1712 400 M. orangebraun, linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—
1713 200 Mk. rötlich- und fahlbraun, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b, d  ** 50,—
1714P 200 Mk. rötlichbraun, postfrischer Oberrandwert, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222bP OR  ** 40,—
1715 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Rand, mit Ziffer “2" im Rand, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
1716 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
1717 2 Mk dunkelviolett, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Zenker BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
1718 Infla, Posthorn 2 Mark dunkelviolett sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 27,—
1719 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
1720 4 Mk Posthorn im ungezähnten Zwischenstegpaar, ungebrauchtes Prachtstück mit üblichem Bug durch den Steg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226UZw  * 30,—
1721P 30 Mk Posthorn, sauber gestempelter Viererblock aus Rollenbahnbogen in Prachterhaltung,gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,00 . . . . . . . 231b (4) # 90,—
1722 30 Mk Posthorn, seltenes waager. Walzendruck-Paar, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) # 30,—
1723 6 und 12 Mk Alters- und Kinderhilfe 1922, komplett, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # Gebot
1724P 10 Mk Holztaube im 9er-Block und 100 Mk im Vierer-Streifen auf Auslands-Luftpostbrief aus FRANKFURT 22.6.23 mit Best.-Stempel in die

Schweiz, Ak.-Stempel, Umschlag oben mit verklebtem Einriss, etwas fleckig durch Tesa, interessante Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235(9),237(4)
[

50,—

1725 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
1726 20 Mk. mit liegendem Wasserzeichen, gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 25,—
1727P 50 Mk. bläulichgrün, tadellos gestempelt, hervorragend gezähnt (Rollenmarke), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 50,—
1728 1922, 18 Werte, verschiedene Farben, 9 Werte geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246/57 # Gebot
1729 50 Mk. schwarzblau, tadellos postfrisch, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
1730 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waagerechtes UR-Paar mit HAN 5463.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 246c HAN  ** 140,—
1731 50 Mk schwarzblau, postfrischer links oberer Eckrandviererblock, rechts obere Marke mit Plattenfehler I, tadellose Erhaltung, gepr. Oechsner BPP,

Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246c(4)  ** 70,—

1732 200 Mk. rotlila, postfrischer Prachtwert, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 25,—
1733 200 Mk lilarot u. lebhaftrot, zwei bemerkenswert farbfrische Werte, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 135.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b,c # 30,—
1734 200 Mk. lebhaftrot, postfr. 4er-Block, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c  ** Gebot
1735P 3000 Mk schwarzgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit zentrischem Stempel von “BARMEN-RITTERSHAUSEN”, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d # 100,—

1736P 3000 Mark in d-Farbe, waagerechtes Paar tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 8276.22 (senkerechte Zähnung im Unterrand
etwas angetrennt), gepr. Fleiner. Sehr seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d HAN  ** 400,—

1737 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (Platte), tiefst gepr. Fleiner, Mi. ca. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d OR  ** 100,—
1738P 5000 Mk dunkelbläulichgrün, sauber gestempelter Prachtviererblock, gepr. Infla, Handbuch 400,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256c (4) # 80,—
1739 5000 Mark Querformat in Farbe schwarzgrün. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
1740 100000 Mark Querformat mit Plf.III, rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257III # Gebot
1741 100 u. 500 Mk Rhein/Ruhr-Hilfe, zwei Viererblocks mit zentrischem Sonderstempel “DRESDEN Jahresschau Deutscher Arbeit 23.8.23", tadello-

se Erhaltung und sehr attraktiv, gepr. Infla, Bewertung nach Infla-Handbuch 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/59(4) # 60,—

1742 100-1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kpl. Satz sauber gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 # 30,—
1743P Rein- Ruhr- Hilfe komplett, tadellos gestempelt, davon 25 Mk. zentrisch gestempelt auf Kabinett-Briefstück, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 150,- 258/60 # 40,—
1744P Rhein-Ruhr-Hilfe, zentriert gestempelter Prachtsatz je auf Briefstück, gepr. Infla Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 50,—
1745P Rhein-Ruhr-Hilfe, sauber gestempelter Satz je als Viererblock, Prachterhaltung, gepr. Infla, Handbuch 900,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 (4)

#/]
250,—

1746 1000 Mark Hochwasserhilfe. Marke zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 30,—
1747FP 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 330,—

1748P 1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kopfstehender Unterdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, doppelt sign. Ritter, Mi. 500.- . . 260KII  * 100,—
1749 Wartburg/Kölner Dom je in Fehlfarbe, sauber gestempelte Prachtwerte, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/62 b # 30,—
1750 5000 Mk. dunkelgrünlichblau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 30,—
1751 5000 Mk Wartburg u. 10000 Mk K"lner Dom, je b-Farbe, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b/262b # 25,—
1752P Holztaube, sauber gestempelter Prachtsatz, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/67 #/] 45,—
1753P 100 Mk Ziffer im Viererblock mit Walzenoberrand und Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Lutpost-Auslandskarte ohne Text mit Flugpoststempel

NÜRNBERG vom 9.7.23 mit Best.-Stempel nach Italien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
268a(4)ORW,u.a
. [

40,—

1754FP 8 Tausend auf 30 Pf. Wasserzeichen Waben, tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “zeitgerechte und somit echte Entwertung
”Berlin SW 66 27.9.23 12-. Die Erhaltung ist einwandfrei." Sehr schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . .

278Y # 3200,—

1755FP 8 Tsd. auf 30 mit Wasserzeichen Waffeln, tadellose gest. Erhaltung, gepr. u. zusätzlicher Fotobefund Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . 278Y # 1500,—
1756P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe mit dopp. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289aDD  * 60,—
1757 100 Tausend auf 100 Mark mit dopp. Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
1758P 125 Tsd. a. 1000 Mk lebhaftzinnober, im Neunerblock mit Unterrand, gestempelt “VILLINGEN (BADEN) 4.11.23", tadellos gepr. Infla/Oechsner

BPP, Mi. 630.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b(9) # 120,—

1759 250 Tsd. a. 500 Mk dunkelzinnober, im senkr. Zehnerblock, gestempelt “BARTENSTEIN (OSTPR.) 19.11.23", links oberste und mittlere Marke mit
interessanten Aufdruckfehlern, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(10) # 70,—

1760 400 Tausend Mark auf 40 Pf. ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Bechtold, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300U  ** 50,—
1761 800 Tsd. auf 200 Mk., sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
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1693 100 Pf. Bergarbeiter in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** Gebot
1694 120 Pfennig Arbeiter. Sauber zentrisch gestempelt, einwandfrei erhalten. Geprüft Infla-Berlin. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 35,—
1695 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
1696P 160 Pfg Schnitter, Wz. Waffeln, Bedarfsstück gestempelt “ROSTOCK”, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
1697 5 Mk rotorange, gestempelt “BERLIN”, tadellos gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 20,—
1698FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Bechtold: “echt und völlig einwandfrei” Mi. 3500,— . . . 196DD  ** 800,—
1699FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Peschl BPP: “Der Stempel ”BARMEN 2, 2-10.22.3- “ ist

echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Gestempelt eine sehr seltene Marke! Mi. 5000,—
196DD # 1600,—

1700 20 Mk Pflüger, Wz. Waffeln, kopfstehender Unterdruck, postfrisch, herstellungsbedingter Gummibug, tadellos gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . 196I  ** 20,—
1701 75 Pfg bräunlichlila, Bedarfsstück mit Stempel von “CHARLOTTENBURG”, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 35,—
1702FP 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

1703 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
1704 2 Mk. dunkelpurpurviolett und 10 Mk. lilabraun, postfrische Prachtwerte, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b, 203 b  ** 60,—
1705FP 10 Mk. Posthorn ohne Unterdruck, gestempelter Wert mit Zähnungseinschränkungen, daher erhöht gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 1300,00 206WF # 200,—
1706FP 50 Mk. Wasserzeichen Vierpass, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Infla Peschl, Mi. 1100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 300,—
1707 50 Mark Posthorn schwarzgraugrün. sauber gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 30,—
1708 25 Pfg bis 5 Mk Holztaube, kompletter gestempelter Bedarfssatz, dabei Nr. 210, 213 und 218 gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 24,—
1709 Holztaube, gestempelter Prachtsatz, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 #/] 45,—
1710 5 Mk Flugpost, Abart “Unterdruck scheinbar über Markenfarbe”, sauber gestempelt “WÜRZBURG”, Pracht, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 160.-. . 218FI # 40,—
1711 5 Mk Holztaube mit Unterdruck scheinbar über Markenfarbe, sauber gestempelter Pracht-Viererblock, 1 Wert mit bildseitig kaum sichtbarer Bug-

spur, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, als Einheit selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
218FI(4) # 120,—

1712 400 M. orangebraun, linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—
1713 200 Mk. rötlich- und fahlbraun, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b, d  ** 50,—
1714P 200 Mk. rötlichbraun, postfrischer Oberrandwert, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222bP OR  ** 40,—
1715 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Rand, mit Ziffer “2" im Rand, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
1716 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
1717 2 Mk dunkelviolett, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Zenker BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
1718 Infla, Posthorn 2 Mark dunkelviolett sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 27,—
1719 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
1720 4 Mk Posthorn im ungezähnten Zwischenstegpaar, ungebrauchtes Prachtstück mit üblichem Bug durch den Steg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226UZw  * 30,—
1721P 30 Mk Posthorn, sauber gestempelter Viererblock aus Rollenbahnbogen in Prachterhaltung,gepr. Infla Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,00 . . . . . . . 231b (4) # 90,—
1722 30 Mk Posthorn, seltenes waager. Walzendruck-Paar, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) # 30,—
1723 6 und 12 Mk Alters- und Kinderhilfe 1922, komplett, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # Gebot
1724P 10 Mk Holztaube im 9er-Block und 100 Mk im Vierer-Streifen auf Auslands-Luftpostbrief aus FRANKFURT 22.6.23 mit Best.-Stempel in die

Schweiz, Ak.-Stempel, Umschlag oben mit verklebtem Einriss, etwas fleckig durch Tesa, interessante Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235(9),237(4)
[

50,—

1725 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
1726 20 Mk. mit liegendem Wasserzeichen, gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 25,—
1727P 50 Mk. bläulichgrün, tadellos gestempelt, hervorragend gezähnt (Rollenmarke), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 50,—
1728 1922, 18 Werte, verschiedene Farben, 9 Werte geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246/57 # Gebot
1729 50 Mk. schwarzblau, tadellos postfrisch, gepr. Infla Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
1730 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waagerechtes UR-Paar mit HAN 5463.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 246c HAN  ** 140,—
1731 50 Mk schwarzblau, postfrischer links oberer Eckrandviererblock, rechts obere Marke mit Plattenfehler I, tadellose Erhaltung, gepr. Oechsner BPP,

Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246c(4)  ** 70,—

1732 200 Mk. rotlila, postfrischer Prachtwert, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 25,—
1733 200 Mk lilarot u. lebhaftrot, zwei bemerkenswert farbfrische Werte, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 135.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b,c # 30,—
1734 200 Mk. lebhaftrot, postfr. 4er-Block, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c  ** Gebot
1735P 3000 Mk schwarzgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit zentrischem Stempel von “BARMEN-RITTERSHAUSEN”, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d # 100,—

1736P 3000 Mark in d-Farbe, waagerechtes Paar tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 8276.22 (senkerechte Zähnung im Unterrand
etwas angetrennt), gepr. Fleiner. Sehr seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d HAN  ** 400,—

1737 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (Platte), tiefst gepr. Fleiner, Mi. ca. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d OR  ** 100,—
1738P 5000 Mk dunkelbläulichgrün, sauber gestempelter Prachtviererblock, gepr. Infla, Handbuch 400,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256c (4) # 80,—
1739 5000 Mark Querformat in Farbe schwarzgrün. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
1740 100000 Mark Querformat mit Plf.III, rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257III # Gebot
1741 100 u. 500 Mk Rhein/Ruhr-Hilfe, zwei Viererblocks mit zentrischem Sonderstempel “DRESDEN Jahresschau Deutscher Arbeit 23.8.23", tadello-

se Erhaltung und sehr attraktiv, gepr. Infla, Bewertung nach Infla-Handbuch 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258/59(4) # 60,—

1742 100-1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kpl. Satz sauber gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 # 30,—
1743P Rein- Ruhr- Hilfe komplett, tadellos gestempelt, davon 25 Mk. zentrisch gestempelt auf Kabinett-Briefstück, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 150,- 258/60 # 40,—
1744P Rhein-Ruhr-Hilfe, zentriert gestempelter Prachtsatz je auf Briefstück, gepr. Infla Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 50,—
1745P Rhein-Ruhr-Hilfe, sauber gestempelter Satz je als Viererblock, Prachterhaltung, gepr. Infla, Handbuch 900,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 (4)

#/]
250,—

1746 1000 Mark Hochwasserhilfe. Marke zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 30,—
1747FP 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 330,—

1748P 1000 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, kopfstehender Unterdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, doppelt sign. Ritter, Mi. 500.- . . 260KII  * 100,—
1749 Wartburg/Kölner Dom je in Fehlfarbe, sauber gestempelte Prachtwerte, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/62 b # 30,—
1750 5000 Mk. dunkelgrünlichblau, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 30,—
1751 5000 Mk Wartburg u. 10000 Mk K"lner Dom, je b-Farbe, gestempelt, Pracht, gepr. Infla, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b/262b # 25,—
1752P Holztaube, sauber gestempelter Prachtsatz, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/67 #/] 45,—
1753P 100 Mk Ziffer im Viererblock mit Walzenoberrand und Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Lutpost-Auslandskarte ohne Text mit Flugpoststempel

NÜRNBERG vom 9.7.23 mit Best.-Stempel nach Italien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
268a(4)ORW,u.a
. [

40,—

1754FP 8 Tausend auf 30 Pf. Wasserzeichen Waben, tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “zeitgerechte und somit echte Entwertung
”Berlin SW 66 27.9.23 12-. Die Erhaltung ist einwandfrei." Sehr schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 8000,— . . . . . . . . . . .

278Y # 3200,—

1755FP 8 Tsd. auf 30 mit Wasserzeichen Waffeln, tadellose gest. Erhaltung, gepr. u. zusätzlicher Fotobefund Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . 278Y # 1500,—
1756P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe mit dopp. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289aDD  * 60,—
1757 100 Tausend auf 100 Mark mit dopp. Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
1758P 125 Tsd. a. 1000 Mk lebhaftzinnober, im Neunerblock mit Unterrand, gestempelt “VILLINGEN (BADEN) 4.11.23", tadellos gepr. Infla/Oechsner

BPP, Mi. 630.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291b(9) # 120,—

1759 250 Tsd. a. 500 Mk dunkelzinnober, im senkr. Zehnerblock, gestempelt “BARTENSTEIN (OSTPR.) 19.11.23", links oberste und mittlere Marke mit
interessanten Aufdruckfehlern, gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296(10) # 70,—

1760 400 Tausend Mark auf 40 Pf. ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Bechtold, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300U  ** 50,—
1761 800 Tsd. auf 200 Mk., sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
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1762P 800 Tausend auf 400 Mk grün, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei die beiden oberen Marken mit kaum sichtbarer Farbe der
Urmarke (vermutlich durch das Reinigen der Platte), signiert, dekorative Druckabart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

306A(4)  ** 50,—

1763FP 800 T. auf 500 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “trägt eine zeitgerechte und somit echte Entwertung ”Coburg *1f
20.10.23 7-8V". Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

307 # 700,—

1764FP 800 Tausend auf 500 Mark tadellos gestempelt “BERLIN 9.11.23" auf Briefstück. Fotoattest Winkler: ”zeitgerecht, .. echt, gut
gezähnt und einwandfrei." Auf Briefstück besonders seltene Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

307 ] 750,—

1765FP 2 Mio. a. 200 Mk. orangerot, tadellos, gest., FA Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AIIc # 300,—
1766P 2 Mill. a. 200 Mk mit liegendem Wz., gestempelt, minimale Eckbugspur, gepr. Infla, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 70,—
1767FP 2 Mill. auf 200 Mark in der guten Farbe zinnober tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist

vollkommen einwandfrei.” Sehr schönes Exemplar der seltenen Farbe! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 400,—

1768P 2 Mill. auf 200 Mk. durchstochen, sauber gestempelter Wert mit vollkommenem Durchstich, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309B # 70,—
1769 2 Millionen auf 200 M. karminrosa, sauber rundgestempelt mit liegendem Wz., bestens geprüft Weinbuch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Y # 100,—
1770 2 Mill. dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 35,—
1771 2 Millionen Korbdeckel in b-Farbe, Unterrand-4er-Block (Walze) tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
1772 10 Mill. Mk dunkelzinnober, durchstochen, kpl. Bogen, postfrisch, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(100)  ** 50,—
1773FP 20 Millionen Mk Korbdeckel schwarzblau, farbfrisches und sauber gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattesten Bechtold BPP und

Weinbuch BPP: “...gut zentriert und einwandfrei gezähnt. Die Erhaltung ist überdurchschnittlich und einwandfrei” - sehr schönes
Stück dieser seltenen Farbe! Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

1774 20 Mill. Mk schwarzblau, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 160.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb(4)  ** 40,—
1775 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
1776FP 1 Milld. schwarzgraubraun in Plattendruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Pb  ** 190,—
1777P 1 Millrd. Mk schwärzlichbraun, Walzendruck, waager. Paar mit klarem Stempel “EBERSWALDE 16.11.23", gute Bedarfserhaltung, bestens gepr.

Infla/Oechsner BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325Wb(2) # 50,—

1778P 50 Millrd. Mk im Viererblock auf Briefstück, links obere Marke mit “Sprung in der Rosette”, gestempelt “WÜRZBURG 1 DEZ 23" (Ersttag Renten-
pfennigzeit), re. obere Marke wurde mangelhaft aufgeklebt. Mit ”Sprung" in gestempelter Erhaltung selten, gepr. Infla, Mi. 335.- ++ . . . . . . .

330AP(4)HT ] 70,—

1779P 50 Millrd. Mk lebhaftkobaltblau/schwärzlichblau, ordentlich durchstochenes Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “BERLIN 30.11.23"
(Letzttag in der Inflationszeit, ab 01.12. nur noch als 5 Pfg-Marke verwendbar gewesen), gepr. Infla/Peschl, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 250,—

1780FP 50 Mrd. durchstochen, zentriert gestempelter Wert mit hervorragendem Durchstich, gepr. Infla Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 300,—
1781FP 50 Milliarden Mk Korbdeckel durchstochen mit sog. Parallelerscheinung (PE1), gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Weinbuch

BPP: “...einen vollständigen Durchstich und befindet sich in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330BPE1 # 600,—

1782FP 1 Milliarde auf 100 Mk. violettpurpur, sog. “Hitler-Provisorium” tadellos gestempelt “Bergzabern 13. Nov. 23", Fotoatteste Peschl:
”Erhaltung sehr gut" und Oechsner: “einwandfrei”, Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1800,—

1783P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk lila, Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “FRANKFURT (MAIN)”, gepr. Infla, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
1784 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 60,—
1785P 5 Mrd. auf 2 Mill. lila, tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 50,—
1786P 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, mit bei diesem Wert seltener Abart “Sprung in Rosette”, mit sauberem Durchstich und klarem Stempel

“ARNSTADT 14.11.23" auf Briefstück, links ein kleiner Spalt. Oben anhängende Marke wurde mangelhaft aufgeklebt und nicht bewertet, gepr. In-
fla/Peschl, Mi. 1.000.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B HT ] 200,—

1787P 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, im seltenem senkr., ordentlich durchstochenem Dreierstreifen, entwertet mit Paketaufgabestempel von
“ERFURT”, gute Erhaltung, gepr. Infla/Kurze BPP, Mi. 720.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B(3) # 200,—

1788P 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, tadellos gestempelt mit sehr gutem Durchstich, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 45,—
1789P 10 Millrd. a. 20 Mill. Mk schwarzblau, mit allseits vollständigem Durchstich und sauberem Stempel von “ULM BAHNHOF” auf Postkartenabschnitt,

Luxus, gepr. Infla, Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335B ] 50,—

1790FP 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 140,—
1791P 10 Milld. auf 50 Mill. Mk blaugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Tworek BPP: “...einwandfrei!” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 336Ab  ** 70,—
1792 10 Millrd. a. 50 Mill. Mk, sauber durchstochen, Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 336B HT # 40,—
1793FP 10 Mrd. auf 50 Mill. blaugrün, tadellos gestempelter Wert in Bedarfserhaltung, ein Eckbug geglättet, daher erhöht gepr. Dr. Oechsner

BPP, Mi. 2000,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336Wb # 350,—

1794P 5 Rentenpfennig ungezähnt vom Oberrand tadellos postfrisch (Falz auf dem Oberrand),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339U OR  ** 130,—
1795 10 Pfg rot, Plattenfehler “1 der 10 mit flachem Kopf”, sauber gestempeltes Bedarfsstück “DÜREN 20.1.24", gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.-. . . 340II # 40,—
1796FP Flugpost 1924 einheitlich vom rechten Rand, tadellos postfrisch, Luxus, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 500,—
1797 Flugpost, Satz komplett sauber rundgestempelt in sauberer Erhaltung.Mi.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 70,—
1798FP Flugpost komplett tadellos postfrisch je als waagerechtes Unterrandpaar mit Hausauftragsnummer. Sehr selten in dieser Form! Mi.

7500,— (Siehe Mi.-Spezial Seite 432) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50 HAN  ** 1900,—

1799P Y5 Pf. Flugpost mit Wz. Y tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y # 70,—
1800P 20 Pf. Flugpost mit Wz. Y, Einzelfrankatur auf Luftpostfernbrief nach Fürth, Attest A. Schlegel BPP vom 9.12.2008 “abgestempelt in ”Leipzig C2,

30.6.26. 8-9V, Luftpost... einwandfrei... in der 1. Gewichtsstufe ... portogerecht." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
346Y [ 170,—

1801FP 50 bis 300 Pf. Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1500,— 347/50  ** 500,—
1802FP 300 Mk. Holztaube, postfrischer Höchstwert in Prachterhaltung, Mi. 750,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 200,—
1803 3 Pfg Adler im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “H4048.24" auf Kabinett-Briefstück mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355(2)HAN ] 20,—
1804P 3 Pf. Reichsadler, liegendes Wz., Oberrandstück, dort Falz, Marke tadellos postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
1805P 3 Pf. Reichsadler tadellos ungebraucht mit Wz. Y, gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  * 50,—
1806FP 3 Pf. Reichsadler Wz. Y tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. ca. 2000,— . . . . . . 355Y OR Pl  ** 300,—
1807P 5 u. 10 Pfg Reichsadler auf Faserpapier, rundgestempelte Bedarfsstücke,die 10 Pfg kleiner Mangel, gepr. Rehfeld bzw. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . 356Xx,357Xx

#

120,—

1808P 30 Pfg Adler im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “H7788.23" auf Kabinett-Briefstück mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359(2)HAN ] 40,—
1809P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 60,—
1810P 50 Pfg Reichsadler, tadellos postfrisch, Oberrand unbewertet da Haftstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
1811P 50 Pf. Reichsadler waagerechtes Unterrandpaar tadellos postfrisch mit Hausauftragsnummer 212.24, Michel 850,— (siehe Mi-Spezial Seite

432) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361HAN  ** 200,—

1812P Bauwerke, postfrischer Prachtsatz, teils Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 90,—
1813FP 3 Mk Freimarken-Ausgabe “Marienburg” in der Farbe dunkelbräunlichrot als ungezähnter Probedruck mit linkem Rand auf ungum-

mierten Papier ohne Wasserzeichen, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!” - dekoratives Schaustück, bisher
im Michel nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

366PU  (*) 900,—

1814 10 Pfg Steinadler, Plattenfehler verlängertes E, plattenfehlersichtfrei gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . 379I # 30,—
1815 Eine Mark Luftpost tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382  ** 40,—
1816P Drei Mark Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 110,—
1817P 20 Pfg. Beethoven, postfrischer Randwert in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
1818P 3 Pfg, 8 Pfg, 30 Pfg und 40 Pfg Berühmte Deutsche jeweils aus der linken unteren Bogenecke (bis auf 3 Pfg mit Plattennummer), dazu 30 Pfg

Ebert und Mi.-Nr. 394 noch einmal nur mit Unterrand, alle auf Kabinett-Briefstücken mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394/95Eckr.,
]

40,—

1819P 40 Pfg Leibnitz, postfrischer Unterrandwert mit Teil-HAN, Rand vorgefaltet ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 50,—
1820 50 Pfg Bach, postfrischer Prachtwert vom Unterrand, Rand vorgefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 50,—
1821P 80 Pfg Dürer, postfrischer Höchstwert in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397  ** 150,—
1822P Nothilfe Wappen komplett tadellos **, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—

46

Deutsches Reich

1823P 5 Pfg Nothilfe 1926, stehendes Wz., senkr. Gummiriffelung, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . 398X  * 180,—
1824 80.Geburtstag Hindenburg. Satz einwandfrei rundgestempelt. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 # Gebot
1825P I.A.A. 3 Werte komplett je vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
1826 I.A.A. komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 90,—
1827 IAA, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 35,—
1828 15 Pf. I.A.A. als EF auf Drucksache Luftpost, 1. Gewichtsstufe, Fotobefund Schlegel: “portogerecht, Umschlag rechts leicht bräunlich, ansonsten

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
408 [ 180,—

1829 3 Pfg Ebert als portogerechte Einzelfrankatur auf BLINDENSCHRIFT-Drucksache aus ERFURT 15.5.31 mit kompletten Inhalt nach Düsseldorf,
Randspuren und Marke mit Eckbug oben links, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410 [ 160,—

1830FP Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest A. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . 410/22  ** 400,—
1831P 8 Pf. Ebert mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 50,—
1832 8 Pf. Ebert mit waagr. Riffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  * 20,—
1833 8 Pf. Ebert liegendes Wasserzeichen tadellos gestempelt als EF auf Geschäfts-Postkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel. Viel selte-

ner als ungebraucht!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412Y [ 180,—

1834 20 Pf. Reichspräsidenten Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415OR Pl  ** 45,—
1835P 40 Pfennig Hindenburg postfrisch Mi. 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 70,—
1836 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 45,—
1837P 60 Pf. Reichspräsidenten, Unterrandviererblock mit HAN V 4172.28 tadellos postfrisch, Mi. 840,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421HAN  ** 250,—
1838FP 80 Pf. Reichspräsidenten waagerechtes Unterrandpaar tadellos postfrisch mit Hausauftragsnummer 4173.28, Mi. 1700,— (Siehe

Mi-Spezial Seite 432) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422HAN  ** 400,—

1839 4 RM Zeppelin auf Zeppelinbrief der 1. Amerikafahrt 1929 mit Maschinenaufgabestempel und Ausfallstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 423 [ 25,—
1840 4 Mark Zeppelin postfrisch, etwas bügig, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** Gebot
1841 4 RM Zeppelin als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 10.10.28 in die USA mit allen Stempeln, Sieger 21 B 424 [ 40,—
1842 4 RM Zeppelin, tadellos postfr. vom Unterrand, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1843 8, 15 u. 25 Pfg Nothilfe 1928, stehendes Wz., senkr. Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, sign. H (Heintze), Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426/28X  ** 60,—
1844P 15 Pfg Nothilfe 1928, stehendes Wz., senkr. Gummiriffelung, gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . 427X # 100,—
1845 Nothilfe, 5-50 Pfennig sauber rundgestempelt, 25 und 50 Pfennig bestens geprüft Oechsner, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
1846 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
1847 50 Pfg Nothilfe 1929, Plattenfehler “PE” statt “PF”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, rechts ein kleiner Fleck, Mi. 200.- . . . . . . 434I  * 40,—
1848FP 2 RM Südamerikafahrt mit Plattenfehler “Mond unter Luftschiff” tadellos postfrisch ohne jede Signatur, Fotoattest Hans-Dieter

Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438IIY  ** 1100,—

1849FP 2 RM Südamerikafahrt mit Wz. X tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “FRIEDRICHSHAFEN 13.11.30 10-11", tiefst gepr. Schlegel-D. BPP,
Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438X ] 150,—

1850FP 2 RM Südamerikafahrt mit Wz. X, senkrechtes Paar tadellos auf Zeppelinbrief (zusammen mit 439Y, diese beim Öffnen minimal
lädiert), Mi. 1150,— (439Y unberechnet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438X(2) [ 350,—

1851FP 2 MK SAF, 2x auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 E) mit Bordstempel vom 19.5.30 nach Rio de Janeiro mit allen Stem-
peln, leichte Randspuren, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438Y(2) [ 350,—

1852 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit rück-
seitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose schon
400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1853 4 RM Südamerikafahrt. Einzelfrankatur auf Flugpostkarte mit Zusatzstempel “DOX Erster Überseeflug”. Einwandfrei erhalten, sehr dekorativ. Mi.
lose bereits 500,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1854 4 RM Südamerikafahrt. Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen nach USA, Abwurf Pernambu-
co. Einwandfrei erhalten. Mi. lose bereits 500,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1855FP 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1856FP 4 RM SAF als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 M) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Buenos Ai-
res mit allen Stempeln, leichte Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X [ 180,—

1857FP 4 RM SAF, 2x auf Vordruck-Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 N) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in
die USA, rechte Marke mit leichten Klebespuren, sonst einwandfreie Erhaltung, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X(2) [ 300,—

1858FP Y4 RM Südamerikafahrt mit Wz. Y tadellos # gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439Y # 150,—
1859P 4 RM Südamerikafahrt 1930, liegendes Wz., mit klarem Stempel “FRIEDRICHSHAFEN 18.5.32" auf entspr. Zeppelin-Postkarte zur 1.SAF nach

Kansas City in USA, Abs. waren die Gebr. Senf aus Leipzig, schöner Beleg in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439Y [ 110,—

1860P Nothilfe komplett tadellos gestempelt, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 150,—
1861P 8-50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, als Block-Herzstück auf R-Brief, mit Ausstellungs-R-Zettel u. entspr. SST “BERLIN 15.9.30" nach Lichterfelde

(Ankstpl), Kuvert unten waager. Bugspur, Mi. für lose gestempelt 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 120,—

1862FP IPOSTA-Block, tadellos postfr., FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 500,—
1863P Iposta-Block tadellos gestempelt mit zwei Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1864P Ipostablock, einwandfrei gestempelt mit Ausstellungsstempel, bestens geprüft Peschl, Mi.2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1865 Iposta-Block mit zwei Iposta-Sonderstempeln auf großformatigem R-Brief mit Iposta-R-Zettel. Rechte untere Ecke des Briefs ein

bißchen gestaucht, dadurch 2 ganz kleine Knitterchen am Blockrand. Angesichts der Postbeförderung normal. Mi. 2400,—. . . . . .
Bl.1 [ 500,—

1866 Nothilfe  kpl. Unterrandsatz tadellos postfrisch, tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 55,—
1867 Nothilfe 1930. Satz einwandfrei rundgestempelt. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # Gebot
1868 1 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
1869P 1 RM Polarfahrt als Einzelfrankatur auf entsprechender Zeppelinpostkarte mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis Leningrad mit allen

Stempeln, Sieger Nr. 119 E, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 100,—

1870FP Polarfahrt komplett auf drei Luxusbriefstücken, Attest A. Schlegel vom 9.12.2008, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 ] 425,—
1871FP 1 RM - 4 RM Polarfahrt, ungebrauchter Prachtsatz, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 250,—
1872FP Polarfahrt komplett ungebraucht, wie postfrisch wirkender Satz, Befund A. Schlegel BPP vom 9.12.2008 “Die Marken sind entfalzt und die Werte

zu 1 RM und 2 RM sind winzig gelbfleckig.” (muß man suchen ...), Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  * 275,—

1873P 2 RM Polarfahrt tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 # 90,—
1874FP 4 RM Polarfahrt tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 # 275,—
1875FP 4 RM Polarfahrt auf Zeppelinbrief zur 2. SAF 1931 mit Anschlussflug aus BERLIN 17.9.31 (Sieger Nr.129 Eb) bis Brasilien mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 250,—

1876FP 4 RM Polarfahrt tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31. 8" auf schönem kleinformatigem Zeppelinbrief über Eisbrecher Malyguin nach
New York, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 300,—

1877 50 Pfg Hindenburg siena, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte der Deutschlandfahrten 1939 auf Auflieferung FRANKFURT
30.7.39 bis Kassel mit allen Stempeln, Karte unten mit Randmängeln, sonst recht seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

473 [ 70,—

1878P Friedrich der Große tadellos ** komplett, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 120,—
1879FP Hindenburg Wz. Waben komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 330,—
1880FP Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2000 EUR

betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95 OR  ** 475,—

1881 10 Pfg Hindenburg mit Wasserzeichen 2 als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenpostkarte aus Langenargen 28.11.33 nach Budapest . . 486 [ 32,—
1882 Hindenburg Wz.Waffeln, 50 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 30,—
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1762P 800 Tausend auf 400 Mk grün, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei die beiden oberen Marken mit kaum sichtbarer Farbe der
Urmarke (vermutlich durch das Reinigen der Platte), signiert, dekorative Druckabart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

306A(4)  ** 50,—

1763FP 800 T. auf 500 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner: “trägt eine zeitgerechte und somit echte Entwertung ”Coburg *1f
20.10.23 7-8V". Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

307 # 700,—

1764FP 800 Tausend auf 500 Mark tadellos gestempelt “BERLIN 9.11.23" auf Briefstück. Fotoattest Winkler: ”zeitgerecht, .. echt, gut
gezähnt und einwandfrei." Auf Briefstück besonders seltene Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

307 ] 750,—

1765FP 2 Mio. a. 200 Mk. orangerot, tadellos, gest., FA Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AIIc # 300,—
1766P 2 Mill. a. 200 Mk mit liegendem Wz., gestempelt, minimale Eckbugspur, gepr. Infla, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 70,—
1767FP 2 Mill. auf 200 Mark in der guten Farbe zinnober tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist

vollkommen einwandfrei.” Sehr schönes Exemplar der seltenen Farbe! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 400,—

1768P 2 Mill. auf 200 Mk. durchstochen, sauber gestempelter Wert mit vollkommenem Durchstich, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309B # 70,—
1769 2 Millionen auf 200 M. karminrosa, sauber rundgestempelt mit liegendem Wz., bestens geprüft Weinbuch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Y # 100,—
1770 2 Mill. dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 35,—
1771 2 Millionen Korbdeckel in b-Farbe, Unterrand-4er-Block (Walze) tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
1772 10 Mill. Mk dunkelzinnober, durchstochen, kpl. Bogen, postfrisch, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B(100)  ** 50,—
1773FP 20 Millionen Mk Korbdeckel schwarzblau, farbfrisches und sauber gestempeltes LUXUS-Stück mit Fotoattesten Bechtold BPP und

Weinbuch BPP: “...gut zentriert und einwandfrei gezähnt. Die Erhaltung ist überdurchschnittlich und einwandfrei” - sehr schönes
Stück dieser seltenen Farbe! Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 850,—

1774 20 Mill. Mk schwarzblau, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 160.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb(4)  ** 40,—
1775 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
1776FP 1 Milld. schwarzgraubraun in Plattendruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Pb  ** 190,—
1777P 1 Millrd. Mk schwärzlichbraun, Walzendruck, waager. Paar mit klarem Stempel “EBERSWALDE 16.11.23", gute Bedarfserhaltung, bestens gepr.

Infla/Oechsner BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325Wb(2) # 50,—

1778P 50 Millrd. Mk im Viererblock auf Briefstück, links obere Marke mit “Sprung in der Rosette”, gestempelt “WÜRZBURG 1 DEZ 23" (Ersttag Renten-
pfennigzeit), re. obere Marke wurde mangelhaft aufgeklebt. Mit ”Sprung" in gestempelter Erhaltung selten, gepr. Infla, Mi. 335.- ++ . . . . . . .

330AP(4)HT ] 70,—

1779P 50 Millrd. Mk lebhaftkobaltblau/schwärzlichblau, ordentlich durchstochenes Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “BERLIN 30.11.23"
(Letzttag in der Inflationszeit, ab 01.12. nur noch als 5 Pfg-Marke verwendbar gewesen), gepr. Infla/Peschl, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 250,—

1780FP 50 Mrd. durchstochen, zentriert gestempelter Wert mit hervorragendem Durchstich, gepr. Infla Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 300,—
1781FP 50 Milliarden Mk Korbdeckel durchstochen mit sog. Parallelerscheinung (PE1), gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Weinbuch

BPP: “...einen vollständigen Durchstich und befindet sich in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330BPE1 # 600,—

1782FP 1 Milliarde auf 100 Mk. violettpurpur, sog. “Hitler-Provisorium” tadellos gestempelt “Bergzabern 13. Nov. 23", Fotoatteste Peschl:
”Erhaltung sehr gut" und Oechsner: “einwandfrei”, Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331a # 1800,—

1783P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk lila, Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “FRANKFURT (MAIN)”, gepr. Infla, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
1784 5 Millrd. a. 2 Mill. Mk dunkelpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 60,—
1785P 5 Mrd. auf 2 Mill. lila, tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 50,—
1786P 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, mit bei diesem Wert seltener Abart “Sprung in Rosette”, mit sauberem Durchstich und klarem Stempel

“ARNSTADT 14.11.23" auf Briefstück, links ein kleiner Spalt. Oben anhängende Marke wurde mangelhaft aufgeklebt und nicht bewertet, gepr. In-
fla/Peschl, Mi. 1.000.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B HT ] 200,—

1787P 5 Millrd. a. 10 Mill. Mk dunkelzinnober, im seltenem senkr., ordentlich durchstochenem Dreierstreifen, entwertet mit Paketaufgabestempel von
“ERFURT”, gute Erhaltung, gepr. Infla/Kurze BPP, Mi. 720.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B(3) # 200,—

1788P 10 Mrd. auf 20 Mill. durchstochen, tadellos gestempelt mit sehr gutem Durchstich, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 45,—
1789P 10 Millrd. a. 20 Mill. Mk schwarzblau, mit allseits vollständigem Durchstich und sauberem Stempel von “ULM BAHNHOF” auf Postkartenabschnitt,

Luxus, gepr. Infla, Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335B ] 50,—

1790FP 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 140,—
1791P 10 Milld. auf 50 Mill. Mk blaugrün, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Tworek BPP: “...einwandfrei!” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 336Ab  ** 70,—
1792 10 Millrd. a. 50 Mill. Mk, sauber durchstochen, Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 336B HT # 40,—
1793FP 10 Mrd. auf 50 Mill. blaugrün, tadellos gestempelter Wert in Bedarfserhaltung, ein Eckbug geglättet, daher erhöht gepr. Dr. Oechsner

BPP, Mi. 2000,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336Wb # 350,—

1794P 5 Rentenpfennig ungezähnt vom Oberrand tadellos postfrisch (Falz auf dem Oberrand),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339U OR  ** 130,—
1795 10 Pfg rot, Plattenfehler “1 der 10 mit flachem Kopf”, sauber gestempeltes Bedarfsstück “DÜREN 20.1.24", gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.-. . . 340II # 40,—
1796FP Flugpost 1924 einheitlich vom rechten Rand, tadellos postfrisch, Luxus, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 500,—
1797 Flugpost, Satz komplett sauber rundgestempelt in sauberer Erhaltung.Mi.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 70,—
1798FP Flugpost komplett tadellos postfrisch je als waagerechtes Unterrandpaar mit Hausauftragsnummer. Sehr selten in dieser Form! Mi.

7500,— (Siehe Mi.-Spezial Seite 432) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50 HAN  ** 1900,—

1799P Y5 Pf. Flugpost mit Wz. Y tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y # 70,—
1800P 20 Pf. Flugpost mit Wz. Y, Einzelfrankatur auf Luftpostfernbrief nach Fürth, Attest A. Schlegel BPP vom 9.12.2008 “abgestempelt in ”Leipzig C2,

30.6.26. 8-9V, Luftpost... einwandfrei... in der 1. Gewichtsstufe ... portogerecht." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
346Y [ 170,—

1801FP 50 bis 300 Pf. Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1500,— 347/50  ** 500,—
1802FP 300 Mk. Holztaube, postfrischer Höchstwert in Prachterhaltung, Mi. 750,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 200,—
1803 3 Pfg Adler im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “H4048.24" auf Kabinett-Briefstück mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355(2)HAN ] 20,—
1804P 3 Pf. Reichsadler, liegendes Wz., Oberrandstück, dort Falz, Marke tadellos postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
1805P 3 Pf. Reichsadler tadellos ungebraucht mit Wz. Y, gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  * 50,—
1806FP 3 Pf. Reichsadler Wz. Y tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. ca. 2000,— . . . . . . 355Y OR Pl  ** 300,—
1807P 5 u. 10 Pfg Reichsadler auf Faserpapier, rundgestempelte Bedarfsstücke,die 10 Pfg kleiner Mangel, gepr. Rehfeld bzw. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . 356Xx,357Xx

#

120,—

1808P 30 Pfg Adler im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “H7788.23" auf Kabinett-Briefstück mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359(2)HAN ] 40,—
1809P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 60,—
1810P 50 Pfg Reichsadler, tadellos postfrisch, Oberrand unbewertet da Haftstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
1811P 50 Pf. Reichsadler waagerechtes Unterrandpaar tadellos postfrisch mit Hausauftragsnummer 212.24, Michel 850,— (siehe Mi-Spezial Seite

432) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361HAN  ** 200,—

1812P Bauwerke, postfrischer Prachtsatz, teils Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 90,—
1813FP 3 Mk Freimarken-Ausgabe “Marienburg” in der Farbe dunkelbräunlichrot als ungezähnter Probedruck mit linkem Rand auf ungum-

mierten Papier ohne Wasserzeichen, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!” - dekoratives Schaustück, bisher
im Michel nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

366PU  (*) 900,—

1814 10 Pfg Steinadler, Plattenfehler verlängertes E, plattenfehlersichtfrei gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . 379I # 30,—
1815 Eine Mark Luftpost tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382  ** 40,—
1816P Drei Mark Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 110,—
1817P 20 Pfg. Beethoven, postfrischer Randwert in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 50,—
1818P 3 Pfg, 8 Pfg, 30 Pfg und 40 Pfg Berühmte Deutsche jeweils aus der linken unteren Bogenecke (bis auf 3 Pfg mit Plattennummer), dazu 30 Pfg

Ebert und Mi.-Nr. 394 noch einmal nur mit Unterrand, alle auf Kabinett-Briefstücken mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394/95Eckr.,
]

40,—

1819P 40 Pfg Leibnitz, postfrischer Unterrandwert mit Teil-HAN, Rand vorgefaltet ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 50,—
1820 50 Pfg Bach, postfrischer Prachtwert vom Unterrand, Rand vorgefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 50,—
1821P 80 Pfg Dürer, postfrischer Höchstwert in Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397  ** 150,—
1822P Nothilfe Wappen komplett tadellos **, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
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1823P 5 Pfg Nothilfe 1926, stehendes Wz., senkr. Gummiriffelung, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . 398X  * 180,—
1824 80.Geburtstag Hindenburg. Satz einwandfrei rundgestempelt. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 # Gebot
1825P I.A.A. 3 Werte komplett je vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
1826 I.A.A. komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 90,—
1827 IAA, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 35,—
1828 15 Pf. I.A.A. als EF auf Drucksache Luftpost, 1. Gewichtsstufe, Fotobefund Schlegel: “portogerecht, Umschlag rechts leicht bräunlich, ansonsten

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
408 [ 180,—

1829 3 Pfg Ebert als portogerechte Einzelfrankatur auf BLINDENSCHRIFT-Drucksache aus ERFURT 15.5.31 mit kompletten Inhalt nach Düsseldorf,
Randspuren und Marke mit Eckbug oben links, sonst feiner Bedarf, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410 [ 160,—

1830FP Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest A. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . 410/22  ** 400,—
1831P 8 Pf. Ebert mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 50,—
1832 8 Pf. Ebert mit waagr. Riffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  * 20,—
1833 8 Pf. Ebert liegendes Wasserzeichen tadellos gestempelt als EF auf Geschäfts-Postkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel. Viel selte-

ner als ungebraucht!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412Y [ 180,—

1834 20 Pf. Reichspräsidenten Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415OR Pl  ** 45,—
1835P 40 Pfennig Hindenburg postfrisch Mi. 220.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 70,—
1836 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 45,—
1837P 60 Pf. Reichspräsidenten, Unterrandviererblock mit HAN V 4172.28 tadellos postfrisch, Mi. 840,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421HAN  ** 250,—
1838FP 80 Pf. Reichspräsidenten waagerechtes Unterrandpaar tadellos postfrisch mit Hausauftragsnummer 4173.28, Mi. 1700,— (Siehe

Mi-Spezial Seite 432) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422HAN  ** 400,—

1839 4 RM Zeppelin auf Zeppelinbrief der 1. Amerikafahrt 1929 mit Maschinenaufgabestempel und Ausfallstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 423 [ 25,—
1840 4 Mark Zeppelin postfrisch, etwas bügig, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424  ** Gebot
1841 4 RM Zeppelin als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 10.10.28 in die USA mit allen Stempeln, Sieger 21 B 424 [ 40,—
1842 4 RM Zeppelin, tadellos postfr. vom Unterrand, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1843 8, 15 u. 25 Pfg Nothilfe 1928, stehendes Wz., senkr. Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, sign. H (Heintze), Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426/28X  ** 60,—
1844P 15 Pfg Nothilfe 1928, stehendes Wz., senkr. Gummiriffelung, gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . 427X # 100,—
1845 Nothilfe, 5-50 Pfennig sauber rundgestempelt, 25 und 50 Pfennig bestens geprüft Oechsner, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
1846 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
1847 50 Pfg Nothilfe 1929, Plattenfehler “PE” statt “PF”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, rechts ein kleiner Fleck, Mi. 200.- . . . . . . 434I  * 40,—
1848FP 2 RM Südamerikafahrt mit Plattenfehler “Mond unter Luftschiff” tadellos postfrisch ohne jede Signatur, Fotoattest Hans-Dieter

Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438IIY  ** 1100,—

1849FP 2 RM Südamerikafahrt mit Wz. X tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “FRIEDRICHSHAFEN 13.11.30 10-11", tiefst gepr. Schlegel-D. BPP,
Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438X ] 150,—

1850FP 2 RM Südamerikafahrt mit Wz. X, senkrechtes Paar tadellos auf Zeppelinbrief (zusammen mit 439Y, diese beim Öffnen minimal
lädiert), Mi. 1150,— (439Y unberechnet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438X(2) [ 350,—

1851FP 2 MK SAF, 2x auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 E) mit Bordstempel vom 19.5.30 nach Rio de Janeiro mit allen Stem-
peln, leichte Randspuren, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438Y(2) [ 350,—

1852 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit rück-
seitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose schon
400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1853 4 RM Südamerikafahrt. Einzelfrankatur auf Flugpostkarte mit Zusatzstempel “DOX Erster Überseeflug”. Einwandfrei erhalten, sehr dekorativ. Mi.
lose bereits 500,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1854 4 RM Südamerikafahrt. Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen nach USA, Abwurf Pernambu-
co. Einwandfrei erhalten. Mi. lose bereits 500,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1855FP 4 RM Zeppelin im senkrechten Paar auf Pracht-Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in die USA, feine
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1856FP 4 RM SAF als Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 M) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Buenos Ai-
res mit allen Stempeln, leichte Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X [ 180,—

1857FP 4 RM SAF, 2x auf Vordruck-Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt (Sieger 57 N) mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 und allen Stempeln in
die USA, rechte Marke mit leichten Klebespuren, sonst einwandfreie Erhaltung, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X(2) [ 300,—

1858FP Y4 RM Südamerikafahrt mit Wz. Y tadellos # gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439Y # 150,—
1859P 4 RM Südamerikafahrt 1930, liegendes Wz., mit klarem Stempel “FRIEDRICHSHAFEN 18.5.32" auf entspr. Zeppelin-Postkarte zur 1.SAF nach

Kansas City in USA, Abs. waren die Gebr. Senf aus Leipzig, schöner Beleg in guter Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439Y [ 110,—

1860P Nothilfe komplett tadellos gestempelt, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 150,—
1861P 8-50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, als Block-Herzstück auf R-Brief, mit Ausstellungs-R-Zettel u. entspr. SST “BERLIN 15.9.30" nach Lichterfelde

(Ankstpl), Kuvert unten waager. Bugspur, Mi. für lose gestempelt 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 120,—

1862FP IPOSTA-Block, tadellos postfr., FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 500,—
1863P Iposta-Block tadellos gestempelt mit zwei Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1864P Ipostablock, einwandfrei gestempelt mit Ausstellungsstempel, bestens geprüft Peschl, Mi.2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1865 Iposta-Block mit zwei Iposta-Sonderstempeln auf großformatigem R-Brief mit Iposta-R-Zettel. Rechte untere Ecke des Briefs ein

bißchen gestaucht, dadurch 2 ganz kleine Knitterchen am Blockrand. Angesichts der Postbeförderung normal. Mi. 2400,—. . . . . .
Bl.1 [ 500,—

1866 Nothilfe  kpl. Unterrandsatz tadellos postfrisch, tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 55,—
1867 Nothilfe 1930. Satz einwandfrei rundgestempelt. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # Gebot
1868 1 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
1869P 1 RM Polarfahrt als Einzelfrankatur auf entsprechender Zeppelinpostkarte mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis Leningrad mit allen

Stempeln, Sieger Nr. 119 E, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 100,—

1870FP Polarfahrt komplett auf drei Luxusbriefstücken, Attest A. Schlegel vom 9.12.2008, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 ] 425,—
1871FP 1 RM - 4 RM Polarfahrt, ungebrauchter Prachtsatz, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 250,—
1872FP Polarfahrt komplett ungebraucht, wie postfrisch wirkender Satz, Befund A. Schlegel BPP vom 9.12.2008 “Die Marken sind entfalzt und die Werte

zu 1 RM und 2 RM sind winzig gelbfleckig.” (muß man suchen ...), Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  * 275,—

1873P 2 RM Polarfahrt tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 # 90,—
1874FP 4 RM Polarfahrt tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 # 275,—
1875FP 4 RM Polarfahrt auf Zeppelinbrief zur 2. SAF 1931 mit Anschlussflug aus BERLIN 17.9.31 (Sieger Nr.129 Eb) bis Brasilien mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 250,—

1876FP 4 RM Polarfahrt tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31. 8" auf schönem kleinformatigem Zeppelinbrief über Eisbrecher Malyguin nach
New York, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 300,—

1877 50 Pfg Hindenburg siena, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinpostkarte der Deutschlandfahrten 1939 auf Auflieferung FRANKFURT
30.7.39 bis Kassel mit allen Stempeln, Karte unten mit Randmängeln, sonst recht seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

473 [ 70,—

1878P Friedrich der Große tadellos ** komplett, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 120,—
1879FP Hindenburg Wz. Waben komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 330,—
1880FP Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2000 EUR

betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95 OR  ** 475,—

1881 10 Pfg Hindenburg mit Wasserzeichen 2 als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenpostkarte aus Langenargen 28.11.33 nach Budapest . . 486 [ 32,—
1882 Hindenburg Wz.Waffeln, 50 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 30,—
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1883 Hindenburg Wz.Waffeln, 80er einwandfrei postfrisch vom Unterrand (Walze), bestens geprüft Schlegel, Mi -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494  ** 50,—
1884P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
1885P 1 Mark Chicagofahrt tadellos # tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 150,—
1886P 1 RM Chicagofahrt mit rechtem Rand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus BERLIN-STEGLITZ 29.12.34 nach Schönau, Ak.-Stempel, lose

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496 [ 150,—

1887FP 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief aus BADEN-BADEN 13.10.33 nach Buenos Aires, Sieger Nr. 238 Aa, augenscheinlich
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,u.a. [ 180,—

1888FP Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren. Luxussatz! Mi. 1200,—. . . . . 496-98  * 360,—
1889 2 Mark Chicagofahrt postfrisch, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 45,—
1890 4 Mark Chicagofahrt postfrisch, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 45,—
1891 Chicagofahrt, 4 RM einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 75,—
1892P 4 Mark Chicagofahrt tadellos # tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 80,—
1893P 4 RM Chicago-Fahrt 1933 Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 135,—
1894FP 4 RM Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Vodruckkarte (unten leichte Knitter) der Rundfahrt bis Friedrichshafen mit

Bordpoststempel vom 14.10.33 (Sieger Nr. 238 Cb), dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1895P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf portogerechtem Zeppelinbrief (Sieger 238 Cba) der Chicagofahrt mit allen Stempeln, leichte Spuren, si-
gniert Schwenn, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498 [ 250,—

1896P 4 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Überseeluftpost-Firmenbrief aus DÜSSELDORF 13.1.37 mit dt. Luftpost nach Brasilien, Ak.-Stempel,
Umschlag links mit Randspuren, dafür recht späte Verwendung dieser Marke aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498u.a. [ 300,—

1897P Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
1898 Wagner. 25 Pfennig in Zähnung A. Marke sauber ungebraucht mit dem Hauch einer Falzstelle. Man muss schon dreimal gucken, um diese Stelle

zu sehen. Bestens geprüft Peschl. Mi. für ungebraucht 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
505A  * 50,—

1899P 25 Pf. Wagner tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506  ** 110,—
1900FP 40 Pf. Wagner tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 275,—
1901 40 Pfennig Wagner postfrisch. Ganz leicht erhöht geprüft Schlegel. Seltener Wert. Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 120,—
1902FP Nothilfe komplett tadellos gestempelt, Fotoattest H-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.” Luxussatz! Mi. 1600,— . . . . . . . . . 508/11 # 550,—
1903P Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
1904FP 1933, 10 Jahre Deutsche Nothilfe Block **, mit Attest Peschel aus dem Jahre 1981...echt in Originalgröße, Originalgummi ohne Falz,

Erhaltung vorzüglich, farbfrisch, ohne Signum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  ** 1500,—

1905FP 3 Pf. Hindenburg mit Wz. Y #, neuer Fotobefund A. Schlegel BPP “Marke und Stempel sind echt. Die Marke ist am oberen Rand repariert.” Tief si-
gniert Peschl BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513Y # 200,—

1906FP 10 Pf. braun mit seltenem Wz. Y, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 513Y ] 250,—
1907 15 Pfg und 10 Pfg Hindenburg auf 5 Pfg GSK als Luftpost-Auslandspostkarte aus WIEN 28.8.39 nach Triest, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
520u.a. [ 15,—

1908 Flugpost Satz komplett einwandfrei postfrisch,Mi. Nr.533-35 und 538-39 geprüft Schlegel, Nr.536-37 minimale matte Gummierung,Mi.700,-. . 529/39x  ** 160,—
1909P Flugpost komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
1910 25 Pfg Steinadler, waager. Gummiriffelung, Plattenfehler gebrochenes “o” in “Luftpost”, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren,

gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
533yI  * 45,—

1911P 2 RM Lilienthal, waager. Gummiriffelung, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, rechts untere Ecke ein kleiner Wasserfleck. Diese
Marke gehört zu den ganz seltenen des III.Reiches und wurde nur in einer geringen Teilauflage hergestellt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.-. . .

538y  * 200,—

1912FP 2 RM Zeppelin mit waagerechter Riffelung tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner: “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier
Qualität.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y  * 350,—

1913P 3 RM Graf Zeppelin zusammen mit 5 u. 2x 15 Pfg Steinadler als portorichtige Frankatur zu RM 2,05 auf großformatigem Luftpost-Geschäftspa-
piere-R-Brief von “HAMBURG 23.6.37" nach Buenos Aires Argentinien, kleine Unebenheiten. In dieser Versendungsform eine
Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,529,531
[

100,—

1914FP Flugpost 1934, 3 Mk. mit waag. Gummiriffelung, tadellos gestempelt, tiefst geprüft Schlegel, Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539Y # 170,—
1915P 3 Mark Flugpost tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539x  ** 55,—
1916P 3 RM Zeppelin mit waagerechter Riffelung tadellos postfrisch Luxus, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
1917 3 RM Flugpost mit waag. Gummiriffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
1918P Flugpost, 3 RM mit waagerechter Gummiriffelung, sauber gestempelt, leichter Knitter durch Stempelabschlag, bestens doppelt geprüft Schlegel,

Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 100,—

1919 Kolonialforscher, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 50,—
1920 Kolonialpioniere komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 65,—
1921P 3 Pfg lilabraun/dunkellilabraun, sauber gestempeltes Bedarfsstück, leichte waager. Bugspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 80,—
1922 Saar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
1923 Parteitag, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
1924 Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 55,—
1925 8 Pf. Hindenburg Trauerrand Eckrandviererblock links oben im Walzendruck und mit DZ 14, tadellos postfrisch. Selten! Mi. 230,— ++ . . . . . 551(4)  ** 60,—
1926 Schiller ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
1927P Deutsche Nothilfe - Wohlfahrtsbriefmarken 1934, farbiges amtl. Ankündigungsblatt des Ständesatzes, leichte Faltspuren, interessantes

Zeitdokument . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AK 50,—

1928P Nothilfe Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 160,—
1929P Stände komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 200,—
1930 Stände, Satz sauber rundgestempelt, 25 Pf. bestgepr. A. Schlegel, 40 Pfennig bestens geprüft Oechsner BPP, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
1931 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
1932 Saarabstimmung tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 50,—
1933 Berufswettkampf, 12 Pfennig mit waagerechter Gummiriffelung, einwandfrei postfrisch, unten Zähnung minimal stumpf, relativ selten !, gut ge-

prüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
572y  ** 25,—

1934 6 Pfg Heinrich Schütz im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit “Diamantzähnung”, Kurzbefund Oechsner
BPP: “...einwandfrei” - dekorative Zähnungsabart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

573(3)  ** 30,—

1935 25 Pf. Händel, postfr. Rand-4er-Block, dabei einmal Plattenfehler I, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,575I  ** 25,—
1936 25 Pf. Händel mit Plattenfehler I, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I  ** 20,—
1937 25 Pfg Händel, Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 20,—
1938 Einzelmarken aus Ostropablock, alle 4 Marken einwandfrei erhalten mit Gummierung (Falz aufgeklebt). In dieser Form sicherlich nicht so häufig.

Mi.180,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  ** 45,—

1939 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine Mischfran-
katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

577/586 [ 60,—

1940 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus WICKEDE 29.7.35 nach Hannover, dekorativ! . . . . . . 577u.a. [ 60,—
1941 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Bogenrand auf Umschlag mit SST HAMBURG DEUTSCHE TENNIS-MEISTERSCHAFTEN. . . . . . . . . . . . . . . . 578 [ 15,—
1942 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke in Mischfrankatur mit 30 Pfg Trachten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus KOBLENZ 18.10.35 nach St.

Goar, Ak.-Stempel, Blockmarke mit Gummiflecken, sonst einwandfreie Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
578/596 [ 60,—

1943FP Ostropa-Block tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen Falzresten, in sehr gleichmäßiger Farbe. Schöner, ursprünglicher
Block! Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3  * 300,—

1944FP Ostropablock ungebraucht mit vollem Originalgummi, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3  * 250,—
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1883 Hindenburg Wz.Waffeln, 80er einwandfrei postfrisch vom Unterrand (Walze), bestens geprüft Schlegel, Mi -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494  ** 50,—
1884P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
1885P 1 Mark Chicagofahrt tadellos # tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 150,—
1886P 1 RM Chicagofahrt mit rechtem Rand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus BERLIN-STEGLITZ 29.12.34 nach Schönau, Ak.-Stempel, lose

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496 [ 150,—

1887FP 1 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief aus BADEN-BADEN 13.10.33 nach Buenos Aires, Sieger Nr. 238 Aa, augenscheinlich
reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,u.a. [ 180,—

1888FP Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren. Luxussatz! Mi. 1200,—. . . . . 496-98  * 360,—
1889 2 Mark Chicagofahrt postfrisch, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  ** 45,—
1890 4 Mark Chicagofahrt postfrisch, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 45,—
1891 Chicagofahrt, 4 RM einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 75,—
1892P 4 Mark Chicagofahrt tadellos # tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 80,—
1893P 4 RM Chicago-Fahrt 1933 Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 135,—
1894FP 4 RM Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Vodruckkarte (unten leichte Knitter) der Rundfahrt bis Friedrichshafen mit

Bordpoststempel vom 14.10.33 (Sieger Nr. 238 Cb), dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1895P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf portogerechtem Zeppelinbrief (Sieger 238 Cba) der Chicagofahrt mit allen Stempeln, leichte Spuren, si-
gniert Schwenn, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498 [ 250,—

1896P 4 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur auf Überseeluftpost-Firmenbrief aus DÜSSELDORF 13.1.37 mit dt. Luftpost nach Brasilien, Ak.-Stempel,
Umschlag links mit Randspuren, dafür recht späte Verwendung dieser Marke aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498u.a. [ 300,—

1897P Wagner komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
1898 Wagner. 25 Pfennig in Zähnung A. Marke sauber ungebraucht mit dem Hauch einer Falzstelle. Man muss schon dreimal gucken, um diese Stelle

zu sehen. Bestens geprüft Peschl. Mi. für ungebraucht 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
505A  * 50,—

1899P 25 Pf. Wagner tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506  ** 110,—
1900FP 40 Pf. Wagner tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 275,—
1901 40 Pfennig Wagner postfrisch. Ganz leicht erhöht geprüft Schlegel. Seltener Wert. Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 120,—
1902FP Nothilfe komplett tadellos gestempelt, Fotoattest H-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.” Luxussatz! Mi. 1600,— . . . . . . . . . 508/11 # 550,—
1903P Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
1904FP 1933, 10 Jahre Deutsche Nothilfe Block **, mit Attest Peschel aus dem Jahre 1981...echt in Originalgröße, Originalgummi ohne Falz,

Erhaltung vorzüglich, farbfrisch, ohne Signum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  ** 1500,—

1905FP 3 Pf. Hindenburg mit Wz. Y #, neuer Fotobefund A. Schlegel BPP “Marke und Stempel sind echt. Die Marke ist am oberen Rand repariert.” Tief si-
gniert Peschl BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513Y # 200,—

1906FP 10 Pf. braun mit seltenem Wz. Y, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 513Y ] 250,—
1907 15 Pfg und 10 Pfg Hindenburg auf 5 Pfg GSK als Luftpost-Auslandspostkarte aus WIEN 28.8.39 nach Triest, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit viel

Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
520u.a. [ 15,—

1908 Flugpost Satz komplett einwandfrei postfrisch,Mi. Nr.533-35 und 538-39 geprüft Schlegel, Nr.536-37 minimale matte Gummierung,Mi.700,-. . 529/39x  ** 160,—
1909P Flugpost komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 250,—
1910 25 Pfg Steinadler, waager. Gummiriffelung, Plattenfehler gebrochenes “o” in “Luftpost”, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren,

gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
533yI  * 45,—

1911P 2 RM Lilienthal, waager. Gummiriffelung, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, rechts untere Ecke ein kleiner Wasserfleck. Diese
Marke gehört zu den ganz seltenen des III.Reiches und wurde nur in einer geringen Teilauflage hergestellt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.-. . .

538y  * 200,—

1912FP 2 RM Zeppelin mit waagerechter Riffelung tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner: “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier
Qualität.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y  * 350,—

1913P 3 RM Graf Zeppelin zusammen mit 5 u. 2x 15 Pfg Steinadler als portorichtige Frankatur zu RM 2,05 auf großformatigem Luftpost-Geschäftspa-
piere-R-Brief von “HAMBURG 23.6.37" nach Buenos Aires Argentinien, kleine Unebenheiten. In dieser Versendungsform eine
Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,529,531
[

100,—

1914FP Flugpost 1934, 3 Mk. mit waag. Gummiriffelung, tadellos gestempelt, tiefst geprüft Schlegel, Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539Y # 170,—
1915P 3 Mark Flugpost tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539x  ** 55,—
1916P 3 RM Zeppelin mit waagerechter Riffelung tadellos postfrisch Luxus, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
1917 3 RM Flugpost mit waag. Gummiriffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
1918P Flugpost, 3 RM mit waagerechter Gummiriffelung, sauber gestempelt, leichter Knitter durch Stempelabschlag, bestens doppelt geprüft Schlegel,

Mi.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 100,—

1919 Kolonialforscher, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 50,—
1920 Kolonialpioniere komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 65,—
1921P 3 Pfg lilabraun/dunkellilabraun, sauber gestempeltes Bedarfsstück, leichte waager. Bugspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 80,—
1922 Saar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 25,—
1923 Parteitag, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 25,—
1924 Hindenburg Trauerrand komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548/53  ** 55,—
1925 8 Pf. Hindenburg Trauerrand Eckrandviererblock links oben im Walzendruck und mit DZ 14, tadellos postfrisch. Selten! Mi. 230,— ++ . . . . . 551(4)  ** 60,—
1926 Schiller ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
1927P Deutsche Nothilfe - Wohlfahrtsbriefmarken 1934, farbiges amtl. Ankündigungsblatt des Ständesatzes, leichte Faltspuren, interessantes

Zeitdokument . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AK 50,—

1928P Nothilfe Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 160,—
1929P Stände komplett tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 200,—
1930 Stände, Satz sauber rundgestempelt, 25 Pf. bestgepr. A. Schlegel, 40 Pfennig bestens geprüft Oechsner BPP, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
1931 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
1932 Saarabstimmung tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 50,—
1933 Berufswettkampf, 12 Pfennig mit waagerechter Gummiriffelung, einwandfrei postfrisch, unten Zähnung minimal stumpf, relativ selten !, gut ge-

prüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
572y  ** 25,—

1934 6 Pfg Heinrich Schütz im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit “Diamantzähnung”, Kurzbefund Oechsner
BPP: “...einwandfrei” - dekorative Zähnungsabart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

573(3)  ** 30,—

1935 25 Pf. Händel, postfr. Rand-4er-Block, dabei einmal Plattenfehler I, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,575I  ** 25,—
1936 25 Pf. Händel mit Plattenfehler I, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I  ** 20,—
1937 25 Pfg Händel, Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 20,—
1938 Einzelmarken aus Ostropablock, alle 4 Marken einwandfrei erhalten mit Gummierung (Falz aufgeklebt). In dieser Form sicherlich nicht so häufig.

Mi.180,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  ** 45,—

1939 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NÜRNBERG 9.9.35 nach Hannover, feine Mischfran-
katur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

577/586 [ 60,—

1940 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus WICKEDE 29.7.35 nach Hannover, dekorativ! . . . . . . 577u.a. [ 60,—
1941 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Bogenrand auf Umschlag mit SST HAMBURG DEUTSCHE TENNIS-MEISTERSCHAFTEN. . . . . . . . . . . . . . . . 578 [ 15,—
1942 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke in Mischfrankatur mit 30 Pfg Trachten auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus KOBLENZ 18.10.35 nach St.

Goar, Ak.-Stempel, Blockmarke mit Gummiflecken, sonst einwandfreie Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
578/596 [ 60,—

1943FP Ostropa-Block tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen Falzresten, in sehr gleichmäßiger Farbe. Schöner, ursprünglicher
Block! Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 3  * 300,—

1944FP Ostropablock ungebraucht mit vollem Originalgummi, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3  * 250,—
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1945 Ostropablock, einwandfrei, sauber gestempelt mit 2 x SST “Königsberg Ausstellung”, Mi.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 180,—
1946 OSTROPA-Block (in der Zähnung unten etwas angetrennt) mit Zusatzfrankatur 8 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Einschreiben-Brief mit SST

und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 28.6.35 nach Marklissa, Ak.-Stempel, Randspuren, sonst dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3,517 [ 200,—

1947 Eisenbahn komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 40,—
1948 25 Pf. mit Plattengehler Eisenbahr tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582I  ** 75,—
1949 6 u. 12 Pfg Reichsparteitag 1935, je Wz. Y (Schenkel nach rechts), zwei gestempelte Bedarfsstücke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . 586/587 Y # 70,—
1950 12 Pf. Parteitag ** mit Plattenschaden NSDPP, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587XI  ** 25,—
1951 Trachten komplett tadellos ** tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
1952P 6 Pfg Daimler, Plattenfehler I “le” in “Daimler” schräg, postfrisch mit oben anhängender Normalmarke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . 604I  ** 110,—
1953P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . 604III # 80,—
1954 Daimler, Plattenfehler f 99 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 250,-, selten !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604Plf.  ** 25,—
1955 50 u. 75 Pfg Zeppelin LZ 129, in farbfrischen,postfrischen Viererblocks mit vollem, schwefelsäurehaltigem Originalgummi und linkem Bogenrand

(bei der 50 Pfg angetrennt). In vorliegender Form nicht häufig und von Liebhaberwert! Die Michelbewertung gilt für Marken ohne Gummierung! . .
606/07(4)  ** 100,—

1956 Guericke, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608I  ** Gebot
1957 Olympia komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 45,—
1958 Olympiasatz komplett auf Zeppelinbrief, Auflieferung Frankfurt/Main nach Berlin. Saubere Erhaltung, seitlich geöffnet, Sieger 427 Aa. Schöner

Brief !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
609/16 [ 40,—

1959 25 Pfg Gemeindekongress, drei gestempelte Bedarfsstücke mit den Plattenfehlern I, II u. III, gepr. Peschl, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I,II,III # 60,—
1960 Gemeindekongress, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620II  ** 30,—
1961 Gemeindekongress, Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620III  ** 40,—
1962 Olympia-Blockpaar tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6  ** 90,—
1963 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos gestempelt mit sauberem SST BERLIN Kanulager Müggelsee, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5z+6z # 120,—
1964 Olympiablockpaar auf 2 überfrankierten Einschreibebriefen, 2 Kurzbefunde Schlegel “einwandfrei”, sehr dekorativ !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 [ 60,—
1965 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6z  ** 170,—
1966 Winterhilfswerk 1936, Satz einwandfrei postfrisch. 40er bestens geprüft Schlegel. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
1967 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, 15er und 40er bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
1968 Geburtstags-Block, postfrischer Prachtblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
1969 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 95,—
1970 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter, sonst

Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 120,—

1971 Hitlerblock, durchstochen ohne Seitenaufdruck. Einwandfrei gestempelt mit 2 x SST. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 # Gebot
1972 Braunes-Band-Block tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 10  ** 60,—
1973 München Riem-Block mit ESST, Kabinett, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 40,—
1974 1937, Das Braune Band, Block 10 u. MiNr. 531 auf R-Brief mit pass. SST, rücks. mit Ankunftsstpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10(MiF) [ 80,—
1975 Parteitag-Block tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 120,—
1976 Reichsparteitag-Block, postfrisches Kabinettstück, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 100,—
1977 WHW Schiffe komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 40,—
1978FP 40+35 Pf. Schiffe senkrechte Gummiriffelung, postfrisches unsigniertes Luxusstück, Attest A. Schlegel BPP “...postfrisch... Die Qualität ist ein-

wandfrei. Keine Signatur.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x  ** 210,—

1979 Sportfest, Plattenfehler I “Schraffur fehlend”, tadellos postfrisch, tiefst geprüft Oechsner, selten so deutlich zu sehen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 666I  ** 25,—
1980 25 Pfg und 50 Pfg 100. Geburtstag Graf Zeppelin, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70  ** 20,—
1981 100. Geburtstag Graf von Zeppelin mit passendem Sonderstempel und schwarz-weiß-roter Zeppelin-Flagge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70 # 30,—
1982 42 Pfg Braunes Band 1938, senkr. Gummiriffelung, Eckrandstück, Marke winziger Gummimangel, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671x  * 25,—
1983 Braunes Band, einwandfrei postfrisch vom linken Rand, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
1984 Reichsparteitag, X und Y-Variante einwandfrei postfrisch, Y bestens geprüft Schlegel, Mi. zusammen 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672x+y  ** 45,—
1985P 6+19 Pf. Reichsparteitag mit waag. Riffelung ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 60,—
1986 6 Pfg und 12 Pfg Eröffnung des Theaters Saarpfalz auf FDC mit ESST vom 9.10.38,100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74FDC [ 25,—
1987 WHW Landschaften komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 35,—
1988 6-25 Pfg IAA 1939, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 30,—
1989 Automobil-Ausstellung komplett tadellos ** Randstücke, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 40,—
1990 Nürburgring, 6-25 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1991 Nürburgring, tadellos postfr., Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1992 Nürburgringrennen komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
1993 Nürburgringrennen. IAA Satz mit Aufdruck auf Luxusbriefstücken mit entsprechenden Sonderstempel. Sehr schöner Satz. Mi.100,- . . . . . . . . 695/97 # Gebot
1994 1939, Nürburgring-Rennen, 2 Blankobriefe mit jeweiligem kpl. Satz und SST vom 21.5 und 23.7.39 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 50,—
1995 6-25 Pfg Nürburgring-Rennen, kpl. auf drei herrlichen Briefstücken mit entspr. SST, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 25,—
1996 Nürburgring-Rennen. Satzbrief mit SST “Nürburgring”, saubere Erhaltung. Mi lose bereits 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 [ 25,—
1997 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgringrennen, alle 3 Werte vom rechten Rand auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und R-Zettel aus ADENAU,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697/99 [ 40,—

1998 25 Pfg 70 Jahre Dt. Derby, postfrisches Kabinettstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  ** 25,—
1999 Deutsches Derby. Einwandfrei postfrisch vom rechten Rand, bestens geprüft Schlegel. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  ** Gebot
2000 42 Pfg Braunes Band, postfrisches Kabinettstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699  ** 25,—
2001 6 Pf. Tag der dt. Kunst, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700(2)  ** 22,—
2002 Danzig komplett tadellos ** Höchstwerte tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 65,—
2003 Danzig komplett tadellos ** (Markwerte in beiden Typen!), Höchstwerte alle tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29x+y  ** 150,—
2004 3 Pfg - 2 RM Danzig Wiedereingliederung, postfrischer TOP-Qualitätssatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/729  ** 70,—
2005 2 RM ** Eckrandstück mit Plattennummer 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 729x PlNr  ** 35,—
2006P 5 Pf. Zeitungsmarke als portoger. EF a. Zeitungsdrucksache in die Schweiz, rs. Zensurstempel, Streifband mittig gefaltet, tadellose

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z738 [ 80,—

2007 Tag der Arbeit, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 745I  ** 25,—
2008 42 Pfg Braunes Band 1940, postfrisches Kabinettstück, 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 40,—
2009 Braunes Band 1940, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 35,—
2010 Helgoland, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750II  ** 30,—
2011 Helgoland mit PF III tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750III  ** 40,—
2012 Behring, 6 Pfg. I einwandfrei postfrisch, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760I  ** 30,—
2013 Behring, 6 Pfg. Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760III  ** 30,—
2014 Behring, 25 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 761I  ** 30,—
2015 Dt.-ital.Waffenbrüderschaft, Plattenfehler f 14 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 763Plf.  ** Gebot
2016 Leipziger Messe, Plattenfehler f 20 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 765Plf.  ** Gebot
2017 Wiener Messe, Plattenfehler f 20 und f 30, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768Plf.  ** 20,—
2018 6 Pf. Frühjahrsmesse mit Plattenfehler I, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
2019 25 Pfg. dunkelblau mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem Rand”, senkrechter Eckranddreierstreifen, FB Schlegel BPP . . . . . 771I(3)  * 100,—
2020 Wiener Messe, Plattenfehler f 10, f 15, f 20, f 49, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771Plf.  ** 40,—
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1945 Ostropablock, einwandfrei, sauber gestempelt mit 2 x SST “Königsberg Ausstellung”, Mi.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 180,—
1946 OSTROPA-Block (in der Zähnung unten etwas angetrennt) mit Zusatzfrankatur 8 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Einschreiben-Brief mit SST

und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 28.6.35 nach Marklissa, Ak.-Stempel, Randspuren, sonst dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3,517 [ 200,—

1947 Eisenbahn komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 40,—
1948 25 Pf. mit Plattengehler Eisenbahr tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582I  ** 75,—
1949 6 u. 12 Pfg Reichsparteitag 1935, je Wz. Y (Schenkel nach rechts), zwei gestempelte Bedarfsstücke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . 586/587 Y # 70,—
1950 12 Pf. Parteitag ** mit Plattenschaden NSDPP, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587XI  ** 25,—
1951 Trachten komplett tadellos ** tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
1952P 6 Pfg Daimler, Plattenfehler I “le” in “Daimler” schräg, postfrisch mit oben anhängender Normalmarke, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . 604I  ** 110,—
1953P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . 604III # 80,—
1954 Daimler, Plattenfehler f 99 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 250,-, selten !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604Plf.  ** 25,—
1955 50 u. 75 Pfg Zeppelin LZ 129, in farbfrischen,postfrischen Viererblocks mit vollem, schwefelsäurehaltigem Originalgummi und linkem Bogenrand

(bei der 50 Pfg angetrennt). In vorliegender Form nicht häufig und von Liebhaberwert! Die Michelbewertung gilt für Marken ohne Gummierung! . .
606/07(4)  ** 100,—

1956 Guericke, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608I  ** Gebot
1957 Olympia komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 45,—
1958 Olympiasatz komplett auf Zeppelinbrief, Auflieferung Frankfurt/Main nach Berlin. Saubere Erhaltung, seitlich geöffnet, Sieger 427 Aa. Schöner

Brief !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
609/16 [ 40,—

1959 25 Pfg Gemeindekongress, drei gestempelte Bedarfsstücke mit den Plattenfehlern I, II u. III, gepr. Peschl, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I,II,III # 60,—
1960 Gemeindekongress, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620II  ** 30,—
1961 Gemeindekongress, Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620III  ** 40,—
1962 Olympia-Blockpaar tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6  ** 90,—
1963 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos gestempelt mit sauberem SST BERLIN Kanulager Müggelsee, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5z+6z # 120,—
1964 Olympiablockpaar auf 2 überfrankierten Einschreibebriefen, 2 Kurzbefunde Schlegel “einwandfrei”, sehr dekorativ !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 [ 60,—
1965 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6z  ** 170,—
1966 Winterhilfswerk 1936, Satz einwandfrei postfrisch. 40er bestens geprüft Schlegel. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
1967 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, 15er und 40er bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
1968 Geburtstags-Block, postfrischer Prachtblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
1969 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 95,—
1970 Hitlerblockausgabe 1. Nationale Briefmarkenausstellung, 2x postfrisch und 1x Kulturspende-Block postfrisch, jeweils mit min. Randknitter, sonst

Pracht, 760,-+- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 (2),Bl.  ** 120,—

1971 Hitlerblock, durchstochen ohne Seitenaufdruck. Einwandfrei gestempelt mit 2 x SST. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 # Gebot
1972 Braunes-Band-Block tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 10  ** 60,—
1973 München Riem-Block mit ESST, Kabinett, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 40,—
1974 1937, Das Braune Band, Block 10 u. MiNr. 531 auf R-Brief mit pass. SST, rücks. mit Ankunftsstpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10(MiF) [ 80,—
1975 Parteitag-Block tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 120,—
1976 Reichsparteitag-Block, postfrisches Kabinettstück, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 100,—
1977 WHW Schiffe komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 40,—
1978FP 40+35 Pf. Schiffe senkrechte Gummiriffelung, postfrisches unsigniertes Luxusstück, Attest A. Schlegel BPP “...postfrisch... Die Qualität ist ein-

wandfrei. Keine Signatur.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
659x  ** 210,—

1979 Sportfest, Plattenfehler I “Schraffur fehlend”, tadellos postfrisch, tiefst geprüft Oechsner, selten so deutlich zu sehen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 666I  ** 25,—
1980 25 Pfg und 50 Pfg 100. Geburtstag Graf Zeppelin, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70  ** 20,—
1981 100. Geburtstag Graf von Zeppelin mit passendem Sonderstempel und schwarz-weiß-roter Zeppelin-Flagge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/70 # 30,—
1982 42 Pfg Braunes Band 1938, senkr. Gummiriffelung, Eckrandstück, Marke winziger Gummimangel, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671x  * 25,—
1983 Braunes Band, einwandfrei postfrisch vom linken Rand, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
1984 Reichsparteitag, X und Y-Variante einwandfrei postfrisch, Y bestens geprüft Schlegel, Mi. zusammen 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672x+y  ** 45,—
1985P 6+19 Pf. Reichsparteitag mit waag. Riffelung ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 60,—
1986 6 Pfg und 12 Pfg Eröffnung des Theaters Saarpfalz auf FDC mit ESST vom 9.10.38,100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74FDC [ 25,—
1987 WHW Landschaften komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 35,—
1988 6-25 Pfg IAA 1939, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 30,—
1989 Automobil-Ausstellung komplett tadellos ** Randstücke, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 40,—
1990 Nürburgring, 6-25 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1991 Nürburgring, tadellos postfr., Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1992 Nürburgringrennen komplett tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
1993 Nürburgringrennen. IAA Satz mit Aufdruck auf Luxusbriefstücken mit entsprechenden Sonderstempel. Sehr schöner Satz. Mi.100,- . . . . . . . . 695/97 # Gebot
1994 1939, Nürburgring-Rennen, 2 Blankobriefe mit jeweiligem kpl. Satz und SST vom 21.5 und 23.7.39 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 50,—
1995 6-25 Pfg Nürburgring-Rennen, kpl. auf drei herrlichen Briefstücken mit entspr. SST, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 25,—
1996 Nürburgring-Rennen. Satzbrief mit SST “Nürburgring”, saubere Erhaltung. Mi lose bereits 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 [ 25,—
1997 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgringrennen, alle 3 Werte vom rechten Rand auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und R-Zettel aus ADENAU,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697/99 [ 40,—

1998 25 Pfg 70 Jahre Dt. Derby, postfrisches Kabinettstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  ** 25,—
1999 Deutsches Derby. Einwandfrei postfrisch vom rechten Rand, bestens geprüft Schlegel. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698  ** Gebot
2000 42 Pfg Braunes Band, postfrisches Kabinettstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699  ** 25,—
2001 6 Pf. Tag der dt. Kunst, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700(2)  ** 22,—
2002 Danzig komplett tadellos ** Höchstwerte tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 65,—
2003 Danzig komplett tadellos ** (Markwerte in beiden Typen!), Höchstwerte alle tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29x+y  ** 150,—
2004 3 Pfg - 2 RM Danzig Wiedereingliederung, postfrischer TOP-Qualitätssatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/729  ** 70,—
2005 2 RM ** Eckrandstück mit Plattennummer 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 729x PlNr  ** 35,—
2006P 5 Pf. Zeitungsmarke als portoger. EF a. Zeitungsdrucksache in die Schweiz, rs. Zensurstempel, Streifband mittig gefaltet, tadellose

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z738 [ 80,—

2007 Tag der Arbeit, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 745I  ** 25,—
2008 42 Pfg Braunes Band 1940, postfrisches Kabinettstück, 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 40,—
2009 Braunes Band 1940, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 35,—
2010 Helgoland, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750II  ** 30,—
2011 Helgoland mit PF III tadellos ** gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750III  ** 40,—
2012 Behring, 6 Pfg. I einwandfrei postfrisch, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760I  ** 30,—
2013 Behring, 6 Pfg. Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760III  ** 30,—
2014 Behring, 25 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 761I  ** 30,—
2015 Dt.-ital.Waffenbrüderschaft, Plattenfehler f 14 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 763Plf.  ** Gebot
2016 Leipziger Messe, Plattenfehler f 20 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 765Plf.  ** Gebot
2017 Wiener Messe, Plattenfehler f 20 und f 30, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768Plf.  ** 20,—
2018 6 Pf. Frühjahrsmesse mit Plattenfehler I, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
2019 25 Pfg. dunkelblau mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem Rand”, senkrechter Eckranddreierstreifen, FB Schlegel BPP . . . . . 771I(3)  * 100,—
2020 Wiener Messe, Plattenfehler f 10, f 15, f 20, f 49, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771Plf.  ** 40,—
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2140 80,— 2157 50,—

2236 60,— 2162 120,—1927 50,—

1863 500,— 1913 100,—1864 500,—

2234 50,— 2246 40,— 2247 80,—

2251 180,— 2253 100,— 2256 50,—

2240 250,— 2259 200,— 2261 40,—
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2021 20+30 Pf. Kameradschaftsblock, Eckrandstück unten links mit gezähntem Leerfeld, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777L  ** 50,—
2022 50 Pfg und 15 Pfg Hitler auf Übersee-Luftpostbrief aus ASCHAFFENBURG 20.10.41 mit rückseitiger Absender-Angabe (Zwangsname Israel) und

OKW-Zensur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796, 789 [ 30,—

2023 50 Pfg und 2x 5 Pfg (rückseitig) Hitler auf Postanweisung aus HALDENSLEBEN 2.2.42 nach Nordegermsleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796,784(2) [ 25,—
2024P 3 Mk Hitler, Zähnung A, mit sehr interessanter Verzähnung, ungebraucht mit kleiner Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801A Abart  * 50,—
2025 Wiener Messe 1941, je im 6er-Block, tadellos postfr. Mi. 72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/05  ** Gebot
2026 Wiener Messe, Plattenfehler f 1 und f 22, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804Plf.  ** 25,—
2027 15 Pfg Wiener Messe im 9er-Block aus der rechten unteren Bogenecke auf Einschreiben-Rückschein-Eingenhändig-Luftpostbrief über 180 gr

aus GELNHAUSEN 20.11.41 nach Berlin, Ak.-Stempel, genau um 1 Pfg überfrankiert, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805(9) [ 100,—

2028 810II im Viererblock auf Briefstück mit SST und 865I tadellos gestempelt auf Briefstück,Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 30,—
2029 6 Pfg Mozart, Plattenfehler III, auf Briefstück mit entspr. SST von “WIEN”, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810III ] 25,—
2030 Heldengedenktag, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812I  ** Gebot
2031 12 Pfg Heldengedenktag, zwei Stück mit Plattenfehler I bzw. II, gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812I,II #/] 30,—
2032 Heldengedenktag, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812II  ** Gebot
2033 12 Pfg Heldengedenktag, postfr. senkr. Eckrandpaar mit Plattenfehler I und zwei postfr. Einzelstücke mit den Plattenfehlern IV u. V, die beiden letz-

teren gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
812II,IV,V  ** 60,—

2034 Heldengedenktag, Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812III  ** Gebot
2035 Heldengedenktag, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812IV  ** 20,—
2036 Heldengedenktag, Plattenfehler f 5 B einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812Plf.  ** Gebot
2037 Heldengedenktag, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812V  ** Gebot
2038 Goldschmiedekunst, Plattenfehler f 31 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816Plf.  ** Gebot
2039P 6 Pfg Wehrkampftage, postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waager. Striche in Druckfarbe, interessante

Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 40,—

2040 6 Pf. Wehrkampftage, waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818I  ** 15,—
2041 Wehrkampftage, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818I  ** Gebot
2042 6 Pfg Wehrkampftage, waager. Paar mit Plattenfehler I (gepr. Schlegel BPP) u. links oberer Eckrandsechserblock mit den Plattenfehlern II+III,

postfrisch, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818I,II,III  ** 50,—

2043 Wehrkampftage, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818V  ** 25,—
2044 Henlein, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819II  ** 25,—
2045 Henlein, Plattenfehler f 3, f 41, f 43, f 48, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819Plf.  ** 40,—
2046 Postkongress, 3 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820I  ** Gebot
2047 3+7 Pf. Postkongreß mit Plattenfehler “WIEM”, 3+7 Pf. Arbeitsdienst mit Plattenfehler I (gepr. Schlegel BPP) und 12+8 Pf. Volkssturm mit Plat-

tenfehler II (gepr. Schlegel BPP), je tadellos postfr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820I,u.a.  ** 30,—

2048 Postkongress, 3 Pfg. II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820II  ** 25,—
2049 Sammlerbrief Postkongress: 3 Pfg. mit Plattenfehler (Punkt vor der rechten 3); Mi. mind. 120 ,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820III/2 [ 15,—
2050 Postkongress, 3 Pfg. Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820IV  ** 25,—
2051 Postkongress, Plattenfehler f 35 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 822Plf.  ** Gebot
2052P 3-12 Pfg UPU-Aufdrucksatz, hübsch frankierter R-Brief mit Sonder-R-Zettel “Wien Europäischer Postkongress 008" (ohne Unterscheidungs-

buchstaben!) und ESST”WIEN 19.10.42" nach Berlin (Ankstpl), gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
823/25,806/8
[

30,—

2053 3 Pfg Postkongreß Aufdruck-Marke, Plattenfehler II, mit entspr. SST “WIEN” auf Briefstück, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . 823II ] 40,—
2054 3 Pfg Postkongreß Aufdruck-Marke, Plattenfehler IV, postfrisch, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823IV  ** 30,—
2055 Postverkehr, 3 Pfg. Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823IV  ** 25,—
2056 Postverkehr, 6 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824I  ** 25,—
2057 Postverkehr, 12 Pfg. I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825I  ** 25,—
2058 Tag der Briefmarke, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828I  ** 20,—
2059 Tag der Briefmarke, Plattenfehler f 19, f 6 B, f 34, einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828Plf.  ** 30,—
2060 6 Pfg Jugend, waager. Paar mit PLF III auf linker Marke (gepr. Schlegel BPP) u. Einzelstück mit PLF IV, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . 842III,IV  ** 45,—
2061 Junge und Mädchen vor Fahne mit seltenem Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843I  ** 60,—
2062 Verpflichtung der Jugend, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843I  ** 70,—
2063 Verpflichtung der Jugend, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843IV  ** 20,—
2064 Tag der Jugend, Plattenfehler f 5, f 23, f 24, f 28, f 30, f 36, f 49, f 50, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 800,- . . . . . . . . 843Plf.  ** 80,—
2065 Geburtstag, 3 Pfg. Plattenfehler I und II, I geprüft Schlegel, beide Marken postfrisch, jedoch mit teils minimal Fingerspuren, Mi.265,- . . . . . . . 844I+II  ** Gebot
2066 Geburtstag, 3 Pfg. Plattenfehler f 2, f 11, f 50, f 12, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 485,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844Plf.  ** 50,—
2067 Geburtstag, 6 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 845I  ** 30,—
2068 Geburtstag, 8 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846I  ** 30,—
2069 Geburtstag, 8 Pfg. Plattenfehler f 37, f 45 A, f 45 B, f 49 B, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 846Plf.  ** 40,—
2070 Geburtstag, 12 Pfg. Plattenfehler f 34, f 38, f 39 alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847Plf.  ** 30,—
2071 Geburtstag, 24 Pfg. Plattenfehler f 15 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Plf.  ** Gebot
2072 Geburtstag, 40 Pfg. Plattenfehler f 5, f 29, f 36, f 41 A, f 41 B, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 500,- . . . . . . . . . . . . . . 849Plf.  ** 50,—
2073 3 Pfg Arbeitsdienst, UNGEZÄHNT sowie zwei gezähnte Oberrandpaare mit Plattenfehler I (Feld 4 u. 9), tadellos postfrisch, gepr. Peschl bzw. meist

Schlegel BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850I(2),U  ** 50,—

2074 Braunes Band, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854I  ** Gebot
2075 Rosegger, 6 Pfg. Plattenfehler f 30 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855Plf.  ** Gebot
2076 Rosegger, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856I  ** 20,—
2077 12 Pfg Rosegger, Unterrandstück mit seltenem Plattenfehler I, mit entspr. SST “KRIEGLACH” auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856I ] 30,—
2078 Rosegger, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856II  ** 30,—
2079 12 Pfg Rosegger, postfrisches Oberrandpaar, rechte Marke mit seltenem Plattenfehler “zusätzliches Haarbüschel rechts”, postfrisch, Mi. 130.- 856III  ** 50,—
2080 Rosegger, 12 Pfg. Plattenfehler f 8 B einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856Plf.  ** Gebot
2081 Großer Preis von Wien, ungezähnter Probedruck, tadellos erhalten, geprüft Schlegel und Ludin, wie ausgegeben ohne Gummierung, dazu noch

Sieger-Beleg über den Kauf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857P  (*) 50,—

2082 6 + 4 Pfg violettschwarz, ungezähnter Andruck (Essay) im senkrechten Zwischenstegpaar auf dünnem gelblichem Papier ohne Gummi, gepr. Lu-
din BPP mit  Fotoattest-Kopie (1983): “Proben dieser Art sind nicht häufig, besonders nicht in größerer Einheit und Zwischenstegen” . . . . . . .

857PUZS  (*) 100,—

2083 Großer Preis, 6 Pfg. Plattenfehler f 24, f 36, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857Plf.  ** 20,—
2084 Großer Preis von Wien, beide Werte ungezähnt als Probedrucke auf gelblichem Papier, gepr. Ludin BPP   (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857/58P  (*) 100,—
2085 Großer Preis, 12 Pfg. Plattenfehler f 41, f 44, f 47, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 858Plf.  ** 25,—
2086 12 Pfg Hansestadt Lübeck mit Plattenfehler “Ausbuchtung rechts am O in GROSSDEUTSCHLAND”, postfrisches Kabinettstück, bisher ohne Be-

wertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
862I  ** 30,—

2087 Lübeck, Plattenfehler f 2, f 15, f 26, f 46, alle einwandfrei postfrisch (f 26 lediglich leicht matte Gummierung), Katalogwert nach Schantl 400,- 862Plf.  ** 30,—
2088 Hitlerputsch, Plattenfehler f 27 und f 36, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 863Plf.  ** 20,—
2089 Jahrestag, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865I  ** Gebot
2090 Jahrestag, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865II  ** Gebot
2091 Machtergreifung, Plattenfehler f 14, f 31, f 38, f 39, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865Plf.  ** 40,—
2092 Wehrmacht, Plattenfehler f 47 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 873Plf.  ** Gebot
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2093P 3+2 Pf. Heldengedenktag mit senkr. Riffelung tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 873x  ** 90,—
2094 Wehrmacht, Plattenfehler f 8, f 19, f 48 einwandfrei postfrisch, f 19 leichte Anhaftungen auf Gummierung, Katalogwert nach Schantl 300,- . . 874Plf.  ** 20,—
2095 Wehrmacht, Plattenfehler f 20, f 48 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878Plf.  ** 20,—
2096 12 u. 15 Pfg Wehrmacht II, senkr. Gummiriffelung, postfr., 12 Pfg gepr. Schlegel BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 879/80x  ** 35,—
2097 16 u. 30 Pfg Wehrmacht II, je Plattenfehler I, davon die 16 Pfg-Marke im waager. Paar mit Normalmarke,postfrisch, beide gepr. Peschl, Mi. 145.-. 881I,885I  ** 40,—
2098 Wehrmacht, Plattenfehler f 18, f 26, f 25 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881Plf.  ** 25,—
2099 Wehrmacht, Plattenfehler f 40 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884Plf.  ** Gebot
2100 Wehrmacht, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885I  ** Gebot
2101 Wehrmacht, Plattenfehler f 19 und f 33 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885Plf.  ** 20,—
2102 Fulda, Plattenfehler f 1 B, f 40, f 41, f 45, f 47 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886 45,—
2103 12 Pfg Fulda, li. oberer Eckrandviererblock mit den Plattenfehlern I u. V sowie zwei Einzelstücke mit den PLF II u. III, postfrisch, je gepr. Schlegel

BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
886I/III,V  ** 80,—

2104 Fulda, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  ** 20,—
2105 Fulda, Plattenfehler III postfrisch, leichte Herstellungsbedingte Gummipunkte, bestens geprüft Schlegel, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886III  ** Gebot
2106 Fulda, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886IV  ** 20,—
2107 Fulda, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886V  ** 20,—
2108 Fulda, Plattenfehler VI postfrisch, ganz leichte Fingerspur, ansonsten einwandfrei, Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886VI  ** Gebot
2109 6 Pfg Postkameradschaft III, li. unteres Eckrandstück mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888I  ** 20,—
2110 8 Pfg Postkameradschaft III, postfr. linkes Randpaar, li. Marke mit Plattenfehler II, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889II  ** 20,—
2111 Postkameradschaft Mi. 889 III, 890 III und 892I, je postfr. und gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889III,u.a.  ** 50,—
2112 12 Pfg Postkameradschaft III, Einzelstück mit PLF I u. waager. Dreierstreifen mit PLF II, postfr., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890I,II  ** 40,—
2113 16 Pfg Postkameradschaft III, postfr. linkes Randpaar, re. Marke mit Plattenfehler I, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 25,—
2114 20 Pfg Postkameradschaft III, postfr. Paar, re. Marke mit Plattenfehler III, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 892II  ** 25,—
2115 20 Pfg Postkameradschaft III, postfr. Viererblock, re. obere Marke mit Plattenfehler III, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 892III  ** 25,—
2116 24+36 Pf. Postkameradschaft, 3 waager. Paare mit den Plattenfehlern I, V (gepr. Schlegel BPP) und VI, je tadellos postfr., Mi. 235,- . . . . . . . . 893I,V,VI  ** 60,—
2117 6 Pfg Albertus-Uni Königsberg, postfr. Oberrandpaar mit Plattenfehler I, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896I  ** 30,—
2118 Universität Königsberg, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896I  ** 25,—
2119 Universität Königsberg, Plattenfehler f 37 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896Plf.  ** Gebot
2120 Landesschießen, 6 Pfg. Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897I  ** 25,—
2121 Landesschießen, 6 Pfg. II, einwandfrei postfrisch, Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897II  ** 25,—
2122 Braunes Band, Plattenfehler f 6, f 22, f 46 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 899Plf.  ** 30,—
2123 Großer Preis, Plattenfehler f 17, f 30, f 50 einwandfrei postfrisch, f 30 mit leichten Anhaftungen auf Gummierung,Katalogwert nach Schantl 300,- 900Plf.  ** 20,—
2124 Großer Preis von Wien, Plattenfehler I postfrisch, leichte Herstellungsbedingte Streifung der Gummierung, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901I  ** 20,—
2125 Großer Preis von Wien, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901II  ** 20,—
2126 Großer Preis, Plattenfehler f 3, f 5 A, f 20 B, f 22, f 26 einwandfrei postfrisch, f 20 B mit leichten Anhaftungen auf Gummierung, Katalogwert nach

Schantl 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
901Plf.  ** 40,—

2127 Goldschmiedekunst, Plattenfehler f 14 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902Plf.  ** Gebot
2128 Goldschmiedekunst, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903I  ** 20,—
2129 Goldschmiedekunst, Plattenfehler f 16 und f 41 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903Plf.  ** 20,—
2130 Goldschmiedekunst, 12 Pfg. ungezähnt postfrisch, minimal bügig, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903U  ** 40,—
2131 12 Pfg 9.November 1923, postfr. re. unteres Eckrandpaar mit Plattenfehler I, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906I  ** 20,—
2132 Hitlerputsch, Plattenfehler f 40 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906Plf.  ** Gebot
2133 6 Pfg Oldenburg, Plattenfehler I, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907I  ** 20,—
2134 Oldenburg, Plattenfehler I postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907I  ** 20,—
2135 6+14 Pf. Oldenburg, Mi. 907 I, 907 III, 907 IV und 907 VI, alle gepr. Schlegel BPP u. postfr., Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907I,u.a.  ** 70,—
2136 Oldenburg, Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907III  ** 20,—
2137 6 Pfg Oldenburg, waager. Paar, li. Marke Plattenfehler IV, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907IV  ** 20,—
2138 Oldenburg, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907IV  ** 20,—
2139 6 Pfg Oldenburg, waager. Paar, re. Marke Plattenfehler IV, postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907VI  ** 20,—
2140P 12 Pfg Volkssturm, mit Stempel “ASCHAFFENBURG 30.1.45" auf nach Köln adressiertem Brief. Der Michel-Spezial vermerkt lediglich ”Februar

1945" als Ausgabedatum, sehr seltenes Frühdatum, bestens gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
908FDC [ 80,—

2141 12 Pfg Volkssturm, senkr. Paar, untere Marke mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908I  ** 20,—
2142 Volkssturm, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908I  ** 20,—
2143 Volkssturm, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908II  ** 20,—
2144 12 Pfg Volkssturm, postfr. Viererblock, links obere Marke mit Plattenfehler IV, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908IV  ** 20,—
2145 Volkssturm, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908IV  ** 20,—
2146 Volkssturm, Plattenfehler IX einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908IX  ** 20,—
2147 12 Pfg Volkssturm, Viererblock mit li. Bogenrand, links obere Marke Plattenfehler V, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908V  ** 20,—
2148 Volkssturm, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908V  ** 20,—
2149 Volkssturm, Plattenfehler VI postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VI 20,—
2150 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler VII, postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VII  ** 25,—
2151 Volkssturm, Plattenfehler VIII einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VIII  ** 20,—
2152 Volkssturm, Plattenfehler X einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908X  ** 20,—
2153 12 Pfg SA/SS gezähnt, 2 postfrische Prachtstücke (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 30,—
2154 SA/SS, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 25,—
2155 SA/SS gez. und ungez., postfr., Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10+U  ** 50,—
2156 12 Pfg SA/SS ungezähnt und gezähnt, jeweils mit Plattenfehler I bei der Nr. 909 und Plattenfehler I und II bei der Nr. 910, zusammen 6 postfrische

Kabinettstücke, 1x signiert Schlegel BPP, sonst unsigniert, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10U/I-II  ** 140,—

2157P 2 RM Albrechtsburg, privates Essay in Blockformat mit Zähnung, gummiert mit Hafststellen im Rand, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Deutsches Reich Essays
2158FP 10 Pfg. Ziffer 1921, sehr seltener ungezähnter Entwurf von Prof. Geiger, ähnlich der von ihm entworfenen endgültigen Ausgabe in lilarot auf un-

gummiertem Kreidepapier. Fotobefund Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159P  (*) 90,—

2159FP 1924/26: Reichsadler Essays von S. E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 700,—

2160 12 Pfennig schwarz, Stahldruck Essay zur Michel-Nr. 480 in geänderter Zeichnung (Friedrich der Große). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480  ** 40,—
2161P Großer Preis von Wien 1943, ungezähnte senkrechte Zwischenstegpaare auf gelblichem Papier (Probedrucke), wie üblich ohne

Gummierung, 6 Pf. gepr. Ludin. Tadellos erhalten und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58 P ZS
(*)

350,—

Dienstmarken Deutsches Reich
2162P Gebührenfreiheitsmarke, links knapp, sonst breitrandiges Prachtstück auf Brieffülle aus STETTIN 19.1.90 nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 120,—
2163FP Gebührenfreiheitsmarke mit einliniger Einfassung und Schrift in Antiqua, links etwas angeschnitten, sonst vollrandig mit Oberrand auf nicht ganz

kompletter Briefhülle (links Aktenschnitt) aus BRESLAU 28.7.76 nach Bromberg, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 250,—
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2021 20+30 Pf. Kameradschaftsblock, Eckrandstück unten links mit gezähntem Leerfeld, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777L  ** 50,—
2022 50 Pfg und 15 Pfg Hitler auf Übersee-Luftpostbrief aus ASCHAFFENBURG 20.10.41 mit rückseitiger Absender-Angabe (Zwangsname Israel) und

OKW-Zensur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796, 789 [ 30,—

2023 50 Pfg und 2x 5 Pfg (rückseitig) Hitler auf Postanweisung aus HALDENSLEBEN 2.2.42 nach Nordegermsleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796,784(2) [ 25,—
2024P 3 Mk Hitler, Zähnung A, mit sehr interessanter Verzähnung, ungebraucht mit kleiner Falzspur, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801A Abart  * 50,—
2025 Wiener Messe 1941, je im 6er-Block, tadellos postfr. Mi. 72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/05  ** Gebot
2026 Wiener Messe, Plattenfehler f 1 und f 22, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804Plf.  ** 25,—
2027 15 Pfg Wiener Messe im 9er-Block aus der rechten unteren Bogenecke auf Einschreiben-Rückschein-Eingenhändig-Luftpostbrief über 180 gr

aus GELNHAUSEN 20.11.41 nach Berlin, Ak.-Stempel, genau um 1 Pfg überfrankiert, sonst feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805(9) [ 100,—

2028 810II im Viererblock auf Briefstück mit SST und 865I tadellos gestempelt auf Briefstück,Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 30,—
2029 6 Pfg Mozart, Plattenfehler III, auf Briefstück mit entspr. SST von “WIEN”, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810III ] 25,—
2030 Heldengedenktag, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812I  ** Gebot
2031 12 Pfg Heldengedenktag, zwei Stück mit Plattenfehler I bzw. II, gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812I,II #/] 30,—
2032 Heldengedenktag, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812II  ** Gebot
2033 12 Pfg Heldengedenktag, postfr. senkr. Eckrandpaar mit Plattenfehler I und zwei postfr. Einzelstücke mit den Plattenfehlern IV u. V, die beiden letz-

teren gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
812II,IV,V  ** 60,—

2034 Heldengedenktag, Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Peschl, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812III  ** Gebot
2035 Heldengedenktag, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812IV  ** 20,—
2036 Heldengedenktag, Plattenfehler f 5 B einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812Plf.  ** Gebot
2037 Heldengedenktag, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812V  ** Gebot
2038 Goldschmiedekunst, Plattenfehler f 31 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816Plf.  ** Gebot
2039P 6 Pfg Wehrkampftage, postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waager. Striche in Druckfarbe, interessante

Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 40,—

2040 6 Pf. Wehrkampftage, waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818I  ** 15,—
2041 Wehrkampftage, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818I  ** Gebot
2042 6 Pfg Wehrkampftage, waager. Paar mit Plattenfehler I (gepr. Schlegel BPP) u. links oberer Eckrandsechserblock mit den Plattenfehlern II+III,

postfrisch, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818I,II,III  ** 50,—

2043 Wehrkampftage, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818V  ** 25,—
2044 Henlein, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819II  ** 25,—
2045 Henlein, Plattenfehler f 3, f 41, f 43, f 48, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 819Plf.  ** 40,—
2046 Postkongress, 3 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820I  ** Gebot
2047 3+7 Pf. Postkongreß mit Plattenfehler “WIEM”, 3+7 Pf. Arbeitsdienst mit Plattenfehler I (gepr. Schlegel BPP) und 12+8 Pf. Volkssturm mit Plat-

tenfehler II (gepr. Schlegel BPP), je tadellos postfr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820I,u.a.  ** 30,—

2048 Postkongress, 3 Pfg. II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820II  ** 25,—
2049 Sammlerbrief Postkongress: 3 Pfg. mit Plattenfehler (Punkt vor der rechten 3); Mi. mind. 120 ,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820III/2 [ 15,—
2050 Postkongress, 3 Pfg. Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820IV  ** 25,—
2051 Postkongress, Plattenfehler f 35 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 822Plf.  ** Gebot
2052P 3-12 Pfg UPU-Aufdrucksatz, hübsch frankierter R-Brief mit Sonder-R-Zettel “Wien Europäischer Postkongress 008" (ohne Unterscheidungs-

buchstaben!) und ESST”WIEN 19.10.42" nach Berlin (Ankstpl), gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
823/25,806/8
[

30,—

2053 3 Pfg Postkongreß Aufdruck-Marke, Plattenfehler II, mit entspr. SST “WIEN” auf Briefstück, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . 823II ] 40,—
2054 3 Pfg Postkongreß Aufdruck-Marke, Plattenfehler IV, postfrisch, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823IV  ** 30,—
2055 Postverkehr, 3 Pfg. Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823IV  ** 25,—
2056 Postverkehr, 6 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824I  ** 25,—
2057 Postverkehr, 12 Pfg. I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825I  ** 25,—
2058 Tag der Briefmarke, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828I  ** 20,—
2059 Tag der Briefmarke, Plattenfehler f 19, f 6 B, f 34, einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828Plf.  ** 30,—
2060 6 Pfg Jugend, waager. Paar mit PLF III auf linker Marke (gepr. Schlegel BPP) u. Einzelstück mit PLF IV, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . 842III,IV  ** 45,—
2061 Junge und Mädchen vor Fahne mit seltenem Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843I  ** 60,—
2062 Verpflichtung der Jugend, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843I  ** 70,—
2063 Verpflichtung der Jugend, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 843IV  ** 20,—
2064 Tag der Jugend, Plattenfehler f 5, f 23, f 24, f 28, f 30, f 36, f 49, f 50, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 800,- . . . . . . . . 843Plf.  ** 80,—
2065 Geburtstag, 3 Pfg. Plattenfehler I und II, I geprüft Schlegel, beide Marken postfrisch, jedoch mit teils minimal Fingerspuren, Mi.265,- . . . . . . . 844I+II  ** Gebot
2066 Geburtstag, 3 Pfg. Plattenfehler f 2, f 11, f 50, f 12, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 485,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844Plf.  ** 50,—
2067 Geburtstag, 6 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 845I  ** 30,—
2068 Geburtstag, 8 Pfg. Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846I  ** 30,—
2069 Geburtstag, 8 Pfg. Plattenfehler f 37, f 45 A, f 45 B, f 49 B, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 846Plf.  ** 40,—
2070 Geburtstag, 12 Pfg. Plattenfehler f 34, f 38, f 39 alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847Plf.  ** 30,—
2071 Geburtstag, 24 Pfg. Plattenfehler f 15 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Plf.  ** Gebot
2072 Geburtstag, 40 Pfg. Plattenfehler f 5, f 29, f 36, f 41 A, f 41 B, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 500,- . . . . . . . . . . . . . . 849Plf.  ** 50,—
2073 3 Pfg Arbeitsdienst, UNGEZÄHNT sowie zwei gezähnte Oberrandpaare mit Plattenfehler I (Feld 4 u. 9), tadellos postfrisch, gepr. Peschl bzw. meist

Schlegel BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
850I(2),U  ** 50,—

2074 Braunes Band, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854I  ** Gebot
2075 Rosegger, 6 Pfg. Plattenfehler f 30 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855Plf.  ** Gebot
2076 Rosegger, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856I  ** 20,—
2077 12 Pfg Rosegger, Unterrandstück mit seltenem Plattenfehler I, mit entspr. SST “KRIEGLACH” auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856I ] 30,—
2078 Rosegger, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856II  ** 30,—
2079 12 Pfg Rosegger, postfrisches Oberrandpaar, rechte Marke mit seltenem Plattenfehler “zusätzliches Haarbüschel rechts”, postfrisch, Mi. 130.- 856III  ** 50,—
2080 Rosegger, 12 Pfg. Plattenfehler f 8 B einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856Plf.  ** Gebot
2081 Großer Preis von Wien, ungezähnter Probedruck, tadellos erhalten, geprüft Schlegel und Ludin, wie ausgegeben ohne Gummierung, dazu noch

Sieger-Beleg über den Kauf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857P  (*) 50,—

2082 6 + 4 Pfg violettschwarz, ungezähnter Andruck (Essay) im senkrechten Zwischenstegpaar auf dünnem gelblichem Papier ohne Gummi, gepr. Lu-
din BPP mit  Fotoattest-Kopie (1983): “Proben dieser Art sind nicht häufig, besonders nicht in größerer Einheit und Zwischenstegen” . . . . . . .

857PUZS  (*) 100,—

2083 Großer Preis, 6 Pfg. Plattenfehler f 24, f 36, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857Plf.  ** 20,—
2084 Großer Preis von Wien, beide Werte ungezähnt als Probedrucke auf gelblichem Papier, gepr. Ludin BPP   (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857/58P  (*) 100,—
2085 Großer Preis, 12 Pfg. Plattenfehler f 41, f 44, f 47, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 858Plf.  ** 25,—
2086 12 Pfg Hansestadt Lübeck mit Plattenfehler “Ausbuchtung rechts am O in GROSSDEUTSCHLAND”, postfrisches Kabinettstück, bisher ohne Be-

wertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
862I  ** 30,—

2087 Lübeck, Plattenfehler f 2, f 15, f 26, f 46, alle einwandfrei postfrisch (f 26 lediglich leicht matte Gummierung), Katalogwert nach Schantl 400,- 862Plf.  ** 30,—
2088 Hitlerputsch, Plattenfehler f 27 und f 36, beide einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 863Plf.  ** 20,—
2089 Jahrestag, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865I  ** Gebot
2090 Jahrestag, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865II  ** Gebot
2091 Machtergreifung, Plattenfehler f 14, f 31, f 38, f 39, alle einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 865Plf.  ** 40,—
2092 Wehrmacht, Plattenfehler f 47 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 873Plf.  ** Gebot
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2093P 3+2 Pf. Heldengedenktag mit senkr. Riffelung tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 873x  ** 90,—
2094 Wehrmacht, Plattenfehler f 8, f 19, f 48 einwandfrei postfrisch, f 19 leichte Anhaftungen auf Gummierung, Katalogwert nach Schantl 300,- . . 874Plf.  ** 20,—
2095 Wehrmacht, Plattenfehler f 20, f 48 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878Plf.  ** 20,—
2096 12 u. 15 Pfg Wehrmacht II, senkr. Gummiriffelung, postfr., 12 Pfg gepr. Schlegel BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 879/80x  ** 35,—
2097 16 u. 30 Pfg Wehrmacht II, je Plattenfehler I, davon die 16 Pfg-Marke im waager. Paar mit Normalmarke,postfrisch, beide gepr. Peschl, Mi. 145.-. 881I,885I  ** 40,—
2098 Wehrmacht, Plattenfehler f 18, f 26, f 25 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881Plf.  ** 25,—
2099 Wehrmacht, Plattenfehler f 40 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884Plf.  ** Gebot
2100 Wehrmacht, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885I  ** Gebot
2101 Wehrmacht, Plattenfehler f 19 und f 33 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885Plf.  ** 20,—
2102 Fulda, Plattenfehler f 1 B, f 40, f 41, f 45, f 47 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886 45,—
2103 12 Pfg Fulda, li. oberer Eckrandviererblock mit den Plattenfehlern I u. V sowie zwei Einzelstücke mit den PLF II u. III, postfrisch, je gepr. Schlegel

BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
886I/III,V  ** 80,—

2104 Fulda, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  ** 20,—
2105 Fulda, Plattenfehler III postfrisch, leichte Herstellungsbedingte Gummipunkte, bestens geprüft Schlegel, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886III  ** Gebot
2106 Fulda, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886IV  ** 20,—
2107 Fulda, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886V  ** 20,—
2108 Fulda, Plattenfehler VI postfrisch, ganz leichte Fingerspur, ansonsten einwandfrei, Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886VI  ** Gebot
2109 6 Pfg Postkameradschaft III, li. unteres Eckrandstück mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 888I  ** 20,—
2110 8 Pfg Postkameradschaft III, postfr. linkes Randpaar, li. Marke mit Plattenfehler II, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889II  ** 20,—
2111 Postkameradschaft Mi. 889 III, 890 III und 892I, je postfr. und gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 889III,u.a.  ** 50,—
2112 12 Pfg Postkameradschaft III, Einzelstück mit PLF I u. waager. Dreierstreifen mit PLF II, postfr., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890I,II  ** 40,—
2113 16 Pfg Postkameradschaft III, postfr. linkes Randpaar, re. Marke mit Plattenfehler I, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 25,—
2114 20 Pfg Postkameradschaft III, postfr. Paar, re. Marke mit Plattenfehler III, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 892II  ** 25,—
2115 20 Pfg Postkameradschaft III, postfr. Viererblock, re. obere Marke mit Plattenfehler III, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 892III  ** 25,—
2116 24+36 Pf. Postkameradschaft, 3 waager. Paare mit den Plattenfehlern I, V (gepr. Schlegel BPP) und VI, je tadellos postfr., Mi. 235,- . . . . . . . . 893I,V,VI  ** 60,—
2117 6 Pfg Albertus-Uni Königsberg, postfr. Oberrandpaar mit Plattenfehler I, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896I  ** 30,—
2118 Universität Königsberg, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896I  ** 25,—
2119 Universität Königsberg, Plattenfehler f 37 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896Plf.  ** Gebot
2120 Landesschießen, 6 Pfg. Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897I  ** 25,—
2121 Landesschießen, 6 Pfg. II, einwandfrei postfrisch, Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897II  ** 25,—
2122 Braunes Band, Plattenfehler f 6, f 22, f 46 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 899Plf.  ** 30,—
2123 Großer Preis, Plattenfehler f 17, f 30, f 50 einwandfrei postfrisch, f 30 mit leichten Anhaftungen auf Gummierung,Katalogwert nach Schantl 300,- 900Plf.  ** 20,—
2124 Großer Preis von Wien, Plattenfehler I postfrisch, leichte Herstellungsbedingte Streifung der Gummierung, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901I  ** 20,—
2125 Großer Preis von Wien, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901II  ** 20,—
2126 Großer Preis, Plattenfehler f 3, f 5 A, f 20 B, f 22, f 26 einwandfrei postfrisch, f 20 B mit leichten Anhaftungen auf Gummierung, Katalogwert nach

Schantl 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
901Plf.  ** 40,—

2127 Goldschmiedekunst, Plattenfehler f 14 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902Plf.  ** Gebot
2128 Goldschmiedekunst, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903I  ** 20,—
2129 Goldschmiedekunst, Plattenfehler f 16 und f 41 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903Plf.  ** 20,—
2130 Goldschmiedekunst, 12 Pfg. ungezähnt postfrisch, minimal bügig, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903U  ** 40,—
2131 12 Pfg 9.November 1923, postfr. re. unteres Eckrandpaar mit Plattenfehler I, gepr. Schlegel BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906I  ** 20,—
2132 Hitlerputsch, Plattenfehler f 40 einwandfrei postfrisch, Katalogwert nach Schantl 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906Plf.  ** Gebot
2133 6 Pfg Oldenburg, Plattenfehler I, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907I  ** 20,—
2134 Oldenburg, Plattenfehler I postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907I  ** 20,—
2135 6+14 Pf. Oldenburg, Mi. 907 I, 907 III, 907 IV und 907 VI, alle gepr. Schlegel BPP u. postfr., Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907I,u.a.  ** 70,—
2136 Oldenburg, Plattenfehler III einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907III  ** 20,—
2137 6 Pfg Oldenburg, waager. Paar, li. Marke Plattenfehler IV, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907IV  ** 20,—
2138 Oldenburg, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907IV  ** 20,—
2139 6 Pfg Oldenburg, waager. Paar, re. Marke Plattenfehler IV, postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907VI  ** 20,—
2140P 12 Pfg Volkssturm, mit Stempel “ASCHAFFENBURG 30.1.45" auf nach Köln adressiertem Brief. Der Michel-Spezial vermerkt lediglich ”Februar

1945" als Ausgabedatum, sehr seltenes Frühdatum, bestens gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
908FDC [ 80,—

2141 12 Pfg Volkssturm, senkr. Paar, untere Marke mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908I  ** 20,—
2142 Volkssturm, Plattenfehler I einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908I  ** 20,—
2143 Volkssturm, Plattenfehler II einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908II  ** 20,—
2144 12 Pfg Volkssturm, postfr. Viererblock, links obere Marke mit Plattenfehler IV, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908IV  ** 20,—
2145 Volkssturm, Plattenfehler IV einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908IV  ** 20,—
2146 Volkssturm, Plattenfehler IX einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908IX  ** 20,—
2147 12 Pfg Volkssturm, Viererblock mit li. Bogenrand, links obere Marke Plattenfehler V, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908V  ** 20,—
2148 Volkssturm, Plattenfehler V einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908V  ** 20,—
2149 Volkssturm, Plattenfehler VI postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VI 20,—
2150 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler VII, postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VII  ** 25,—
2151 Volkssturm, Plattenfehler VIII einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VIII  ** 20,—
2152 Volkssturm, Plattenfehler X einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908X  ** 20,—
2153 12 Pfg SA/SS gezähnt, 2 postfrische Prachtstücke (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 30,—
2154 SA/SS, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 25,—
2155 SA/SS gez. und ungez., postfr., Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10+U  ** 50,—
2156 12 Pfg SA/SS ungezähnt und gezähnt, jeweils mit Plattenfehler I bei der Nr. 909 und Plattenfehler I und II bei der Nr. 910, zusammen 6 postfrische

Kabinettstücke, 1x signiert Schlegel BPP, sonst unsigniert, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
909/10U/I-II  ** 140,—

2157P 2 RM Albrechtsburg, privates Essay in Blockformat mit Zähnung, gummiert mit Hafststellen im Rand, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Deutsches Reich Essays
2158FP 10 Pfg. Ziffer 1921, sehr seltener ungezähnter Entwurf von Prof. Geiger, ähnlich der von ihm entworfenen endgültigen Ausgabe in lilarot auf un-

gummiertem Kreidepapier. Fotobefund Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159P  (*) 90,—

2159FP 1924/26: Reichsadler Essays von S. E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 700,—

2160 12 Pfennig schwarz, Stahldruck Essay zur Michel-Nr. 480 in geänderter Zeichnung (Friedrich der Große). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480  ** 40,—
2161P Großer Preis von Wien 1943, ungezähnte senkrechte Zwischenstegpaare auf gelblichem Papier (Probedrucke), wie üblich ohne

Gummierung, 6 Pf. gepr. Ludin. Tadellos erhalten und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
857/58 P ZS
(*)

350,—

Dienstmarken Deutsches Reich
2162P Gebührenfreiheitsmarke, links knapp, sonst breitrandiges Prachtstück auf Brieffülle aus STETTIN 19.1.90 nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 120,—
2163FP Gebührenfreiheitsmarke mit einliniger Einfassung und Schrift in Antiqua, links etwas angeschnitten, sonst vollrandig mit Oberrand auf nicht ganz

kompletter Briefhülle (links Aktenschnitt) aus BRESLAU 28.7.76 nach Bromberg, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 250,—
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2164 2 Pfg Zähldienstmarke für Baden, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 32,—
2165 Frei durch Ablösung Nr.16, Satz einwandfrei gestempelt, Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14 # 45,—
2166P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempelt, eine seltene Marke, tadellos gepr. Infla (Bechtold), Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 250,—
2167 30 Pfg dunkelorange, seltener Plattenfehler “nicht schraffierte 0", plattenfehlersichtfrei gestempelt, bestens gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 160.- . 27I # 40,—
2168 Aufdruckserien, Satz komplett postfrisch. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/51  ** Gebot
2169 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56  ** 20,—
2170 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg, signiert . 52/56U,55YU  ** 190,—
2171 Beide Sätze einwandfrei postfrisch in üblicher, ausgabentypischer etwas unregelmäßiger Zähnung. Mi. gesamt 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/64  ** Gebot
2172 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II # 40,—
2173 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg, signiert,

Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU  ** 210,—

2174P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen Ringe, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 140,—
2175P 20 Pfg dunkelultramarin, Wz. Y (nur Ringe), gestempelt, Pracht, gepr. Infla/Ritter, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2176 10 Mk schwarzgraugrün, Wz. Waffeln, im seltenem 20er-Block mit 8 sauber aufgesetzten bayer. Stempeln “HINDELANG 17 AUG 23" auf Brief-

stück (teils freigelegt), tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 240.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71(20) ] 60,—

2177 Inlfa, 20 Mark Arbeiter m. Aufdruck, Wasserzeichen liegend, einwandfrei rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . 75Y # 45,—
2178 40 Mk schwärzlichgrün auf seltenem Kartonpapier, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77az(4)  ** 50,—
2179 40 Mark “Schlangenaufdruck” in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 30,—
2180 40 Mk gelblichgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 35,—
2181P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
2182FP 100 Mill. Schlangenaufdruck, glasklar zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei einmal “Sprung in der Rosette”, jeweils tiefst

gepr. Infla/Oechsner, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82HT # 350,—

2183FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger
Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83aORB # 500,—

2184FP 2 Milliarden Schlangenaufdruck, zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei einmal “Sprung in der Rosette”, alle Werte tiefst gepr. In-
fla/Oechsner, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84HT # 300,—

2185FP 5 Milliarden Schlangenaufdruck, tadellos gestempelter Luxusviererblock, dabei einmal “Sprung in der Rosette”, jeder Wert gepr. Infla Bechtold,
Mi. 930,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85HT # 225,—

2186 50 Milliarden Schlangenaufdruck. Sauber rundgestempelt, einwandfrei erhalten mit Fotobefund Weinbuch “...echt, einwandfrei..”. Mi.260,- . . 88 # 70,—
2187FP 50 Milliarden Schlangenaufdruck tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel”, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 1000,— . . . . . . 88HT # 250,—
2188P 50 Mill. Mk Schlangenaufdruck, postfrischer Pracht-6er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, dabei linke Marke mit OR “B”, die beiden rech-

ten Marken mit OR “A” (mittlere Marke mit Farbstrich), dazu untere linke Marke mit HT, interessante Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88OR(3)  ** 100,—

2189 800 Tsd. a. 30 Pfg, postfrischer Viererblock, die zwei rechten Marken je mit Plattenfehler I, die beiden linken Marken teils mit nicht schraffierter
Null, re. untere Marke ein kurzer Zahn, seltene und interessante Einheit, gepr. Infla, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95XI(2)  ** 50,—

2190P 800 Tsd. a. 30 Pfg, Wz. 1 (Rauten), gestempeltes Bedarfsstück, bestens gepr. Infla/Oechnser BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
2191FP 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

2192FP 2 Millionen auf 10 Pf. liegendes Wasserzeichen tadellos gestempelt “Bay. Bahnpost Gred II Roth, 3. Nov. 23", Fotoattest Oechsner:
”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität." Ungewöhnlich sauber gestempeltes Exemplar dieser sehr seltenen Marke!
Wir haben noch kein schöneres gesehen! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Y # 1700,—

2193FP 2 Mio. auf 10 Pf, sehr seltenes liegendes Wasserzeichen, tadellose gest. Erhaltung, gepr. u. Befundkopie Oechsner BPP . . . . . . . . 97Y # 1200,—
2194P 3-100 Pfg Schlagenaufdruck, kpl. Satz mit Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, gestempelt, Pracht, in dieser Form selten und praktisch nie an-

geboten, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99/104 S-HT
#

60,—

2195 Beide Sätze einwandfreie postfrisch (Nr.103 minimaler Farbabklatsch), Mi. gesamt 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/113  ** Gebot
2196 Ziffern. Satz einwandfrei postfrisch, recht selten. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/31  ** 65,—
2197 Alle 4 Sätze einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 295,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/77  ** 50,—
2198 6 Pf. schwarzgrün mit waag. Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 45,—
2199P 6 Pfg schwarzgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisches links unteres Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
2200P 6 Pfg. schwarzgrün mit waag. Gummiriffelung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
2201 6 Pf. schwarzgrün Viererblock mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y(4)  ** 120,—
2202 6 Pfg. Behördendienst Fehlfarben, postfrische Prachtwerte, je gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b, c  ** 30,—

Markenheftchen
2203FP 1918/19, Germania Markenheftchen 11 mit dem seltenen H-Blatt 1 II ( 6 x 86 II f dunkelrosarot), Fotoattest Oechsner BPP: “ . . . ist

komplett mit Originalklammerung sowie großen Teilen der Klebung und zeigt alle Marken und Zwischenblätter in der korrekten
Reihenfolge. Die 10 Pf. Marke ist in 2 Farbnuancen vertreten, dabei die seltene Variante in dunkelrosarot. Das Prüfstück befindet sich
in einwandfreier Qualität, Marken in Markenheftchenqualität, Das Heftchen ist Herstellungsbedingt rechts etwas verkürzt”, bei einer
kürzlich vergangenen Auktion für 2.100,- zugeschlagen. (siehe beigefügte DBZ-Notiz). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11  ** 1000,—

2204P Markenheftchen 13 tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13  ** 80,—
2205 1921, Germania-MH 14, ONr. 1, Ausgabe 1921, alle H.-Blätter durchgezähnt, unten u. rechts übliche Heftchenzhg., postfrisch, Mi. 200,-. . . . MH14A1  ** 70,—
2206 1921 Germania-Markenheftchen MH 15 A, keine Deckelöffnungsspuren, alle Heftchenblätter dgz., H.-Bl 35 Gummiaufrauhung sowie 2 Zahn-

spitzen stockig, ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15A  ** 250,—

2207 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten
Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 250,—

2208FP Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 250,—
2209FP Markenheftchen 18a tadellos postfrisch, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18a  ** 360,—
2210FP Markenheftchen 19 tadellos postfrisch, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 500,—
2211FP Markenheftchen 20 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 225,—
2212 1927, Hindenburg-MH 24 B1, H.-Blatt nicht durchgezähnt, weicher dünner Karton, hinterer Deckel mit schwachem Aufschlagbug sonst gute Er-

haltung, postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH24B1  ** 60,—

2213FP Markenheftchen 26 tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 270,—
2214P Markenheftchen 27a tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27a  ** 140,—
2215 Hindenburg 1934 Markenheftchen mit ONr. 2, postfrisches Prachtstück, Heftchendeckel leichte Faltspur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 180,—
2216P Markenheftchen 29 tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29  ** 80,—
2217P Markenheftchen 30 tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30  ** 75,—
2218 Markenheftchen 31 tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
2219 1933, Fridericus-MH 32, H.-Blatt nicht durchgezähnt, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 60,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
2220 Nothilfe 1928, zwei seltene Reklame-H-Blätter mit Heftchenrand, je tadellos ungebraucht mit kleinen Falzspuren, dazu entspr. Heftchendeckel,

Mi. 700.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/54  * 70,—
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Markenheftchen

Zusammendrucke Deutsches Reich
2221FP 5 Pf. mit Reklame “Apfelwein”, waag. Zdr. auf schönem, portogerechtem kleinformatigem Brief nach Perleberg, gepr. Hochstädter,

Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R1/W2 [ 350,—

2222FP 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig Gühler”, waag, Zdr. auf portogerechter Ansichtskarte von Frankfurt nach Bochum, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . R2aW 2 [ 225,—
2223P S1 mit Reklameanhänger 4, deutliche Heftchenzähnung, gest., gepr. Zenker BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R4S # 80,—
2224 S1 mit Reklameanhänger 5, Stempel ohne Obligo (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R5S # 50,—
2225 W2 mit Reklameanhänger 5, tadellos ungebr. (ca. 350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R5W  * 70,—
2226P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . . . R8W ] 200,—
2227P S1 mit Reklameanhänger 9, Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R9S  NG 50,—
2228 S1 mit Reklameanhänger 10a, ungebr. (ca. 225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R10aS  * 35,—
2229 S2 mit Reklameanhänger 20, leichte Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20S  * 70,—
2230 S2 mit Reklameanhänger 21, gest. , dünne Stelle (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R21S # 50,—
2231 12 Pf. + 8 Pf. + 12 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2, senkrechter, postfrischer Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11  ** 27,—
2232 30 + 10 Pfg Ziffern, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf 30 Pfg GSK als Fernpostkarte aus DRESDEN 11.7.22

nach Pirna mit viel Bedarfstext, feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W19u.a. [ 65,—

2233 Wagner, Alle 15 Zusammendrucke einwandfrei gestempelt. Mi.783,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W47/SK20 # 150,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2234P 50 Pfg Flugmarke Margareten-Volksfest hellblau mit Ra1 “Durch Flugpost 18.5.12" als Entwerter auf Sonderkarte mit entsprechendem SST und

farbiger Vignette sowie 5 Pfg Germania nach Leipzig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 50,—

2235P Margarethen-Volksfest 50 Pf. hellblau und ultramarin jeweils tadellos postfrisch, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 120,—
2236P 50 Pfg Flugmarke Margareten-Volksfest hellblau mit Ra1 “Durch Flugpost 18.5.12" als Entwerter auf Sonderkarte mit entsprechendem SST und

5 Pfg Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 60,—

2237P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand,Mi. 800,— 5  ** 180,—
2238FP Flugpost Gotha 10 Pf. grauviolett (+ 5 Pf. Germania) auf tadelloser Flugpostkarte “Ing. Schlegel, Leiter der Offizier-Fliegerschule Gotha”, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 320,—

2239FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 400,—
2240P 25 Pfg Sonderflugmarke Mühlhausen-Feldberg, mit entspr. viol. SST vom 11.SEP.1913 auf privater Bildpostkarte mit Aufnahme des entspr. Dop-

peldecker-Flugzeug, Abs.-Vermerk “Es war ein wundervoller Anblick. Eigene Aufnahme!”. Die Karte selbst wurde erst am 18.9. in
“MÜHLHAUSEN” aufgegeben u. mit entspr. 10 Pfg Germania-Marke nach Basel/Schweiz befördert. Die Flugmarke wurde etwas wellig mit Leim
aufgeklebt (die Marke war vor dem 18.9.13 vermutlich woanders befestigt, weil vorher die private Bildpostkarte noch nicht hergestellt war), ein
interessantes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 250,—

Zeppelinpost
2241 1910, “Ville de Lucerne” Erinnerung an die Eröffnung der ersten Schweizer Luftschiffstation in Luzern, auf ansprechend gestaltetem Din A4 Blatt

aufgewertet mit einem Ticket für eine Fahrt mit dem Luftschiff über die Stadt und einer Kopie des entsprechendem Luftpoststempels. . . . . . .
80,—

2242FP 1912, Viktoria Luise, Bordstempel vom 9.7. auf 5 Pfg Privat-GSK mit Stempel TIMMENDORFER STRAND 9.7. nach Lübeck, leicht fleckig, sonst
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3x [ 250,—

2243 Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig . . 13 [ 150,—
2244FP 1912, 20 Pfg “E.EL.P.” (minimal oxidiert) auf Sonderkarte mit 10 Pfg Germania (Schürfungen) und Stempel Frankfurt 23.6. sowie

Grußtext als Auslandskarte in die Schweiz, nicht häufige Kombination und noch ansprechender Erhaltung, signiert Brettl BPP . . . .
15tc [ 700,—

2245 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2246P Luftpost am Rhein/Düsseldorf,10 Pfg Flugpostmarke auf entsprechender Vordruckkarte mit 5 Pfg Germania und SST vom 20.4.13 sowie viel Text 17a [ 40,—
2247P Luftpost am Rhein/Düsseldorf, 10 Pfg Flugpostmarke mit senkrechter Doppelzähnung (beide Teile getrennt verklebt) auf entsprechender Vor-

druckkarte mit 5 Pfg Germania und SST vom 20.4.13 sowie mit Grußtext, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aF [ 80,—

2248 1929 Orientfahrt, Brief nach Haifa, frankiert mit 2 RM Zeppelin, Aufgabe Friedrichshafen, Gummistempel Type I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA [ 50,—
2249 Orientfahrt 1929 mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler nach Deutschland,Randspuren . 23IA [ 60,—
2250 Amerikafahrt, Abbruch der Amerikafahrt, Sieger 26 A, 4 Reichsmark Nr. 424 Pracht-Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A 50,—
2251P 1929, 15. Aug - Weltrundfahrt,Auflieferung Friedrichshafen auf AK Hamburg Hafen mit Mi. 423/24 und 382 mit Bestätigungsstempeln,Si 30 Ad 30Ad [ 180,—
2252P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner

Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31C [ 300,—

2253P Deutschlandfahrt 1920, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . . . . . 33a [ 100,—
2254P Englandfahrt 1930, Bordpost vom 26.4, Brief mit guter Frankatur (u.a. 2x KZ 15) nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 50,—
2255FP Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5., siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2256P 1930, Südamerikafahrt mit Bordpoststempel vom 19.5. bis Lakehurst, dekorativer Brief mit komplettem Adler-Satz (50 Pfg Mängel, dafür 3 Mk
doppelt! und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57F [ 50,—

2257P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Bordpostkarte mit Mi. 439 X und Bordpostkarte als Rundfahrtkarte nach Parchim, Si. 57 H . . . . . . . . . . . . . . 57H [ 200,—
2258FP 1930, SAF, Rundflugbrief mit Bordpoststempel, frankiert mit 2RM und 4 RM Südamerikafahrt sowie 1 RM-3 RM Flugpost, alle Flugbe-

stätigungstempel vs., rs. Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57H [ 400,—

2259P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Auflieferung Fridrichshafen auf Zeppelin-AK mit Mi. 382 und 439 X nach Lakehurst, sign. Bühler . . . . . . . . . . 57N [ 200,—
2260FP Südamerika 1930, Post der Rundfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit rückseitig beiden Zeppelinmarken 2 RM und 4 RM (mit Un-

terrand) SAF und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57P [ 250,—

2261P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2262P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit MiF 10.000 R. rot und allen Stempeln nach Deutschland. . . . . . . . 59B [ 40,—
2263 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim Auf-

kleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 120,—

2264P Südamerikafahrt 1930, Argentinische Post bis Friedrichshafen, Postkarte mit MiF 1 Peso und 50 C. 1. Auflage und allen Stempeln inkl. amerik.
Best.-Stempel Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63B [ 40,—

2265P Südamerikafahrt 1930, Argentische Post bis Friedrichshafen, Vodruckbrief mit MiF 2x 50 C. 1. Auflage und 2x 90 C. + 20 C. 2. Auflage und allen
Stempeln inkl. amerik. Best.-Stempel Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63E [ 50,—

2266P Südamerikafahrt 1930, Argentinische Post bis Lakehurst, Vordruckbrief mit MiF 2x 1 Peso 2. Auflage und 2x 50 C. 1. Auflage sowie alle Stempeln 63F [ 40,—
2267FP Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland

mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64F [ 150,—

2268FP Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Brief mit MiF 1,30 $ Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland mit allen
Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64G [ 280,—

2269P Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz mit Tagestempel Köln, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . 72i [ 150,—
2270P Fahrt nach Russland 1930, Bordpost vom 10.9., Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach Moskau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84C [ 70,—
2271 1930, Landungsfahrt nach Genf, Bordpost vom 14.9. auf Foto-AK mit Grußtext und 1 Mk Adler sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86B [ 30,—
2272 Ostseeefahrt 1930, Abwurf Riga, GSK mit Zusatzfrankatur und Bordpoststempel vom 23.9. und rotem Best.-Stempel von Berlin, Randspuren . 88Ac [ 30,—
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2164 2 Pfg Zähldienstmarke für Baden, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 32,—
2165 Frei durch Ablösung Nr.16, Satz einwandfrei gestempelt, Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14 # 45,—
2166P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempelt, eine seltene Marke, tadellos gepr. Infla (Bechtold), Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 250,—
2167 30 Pfg dunkelorange, seltener Plattenfehler “nicht schraffierte 0", plattenfehlersichtfrei gestempelt, bestens gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 160.- . 27I # 40,—
2168 Aufdruckserien, Satz komplett postfrisch. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/51  ** Gebot
2169 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56  ** 20,—
2170 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg, signiert . 52/56U,55YU  ** 190,—
2171 Beide Sätze einwandfrei postfrisch in üblicher, ausgabentypischer etwas unregelmäßiger Zähnung. Mi. gesamt 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/64  ** Gebot
2172 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II # 40,—
2173 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20 Pfg, signiert,

Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU  ** 210,—

2174P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen Ringe, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 140,—
2175P 20 Pfg dunkelultramarin, Wz. Y (nur Ringe), gestempelt, Pracht, gepr. Infla/Ritter, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2176 10 Mk schwarzgraugrün, Wz. Waffeln, im seltenem 20er-Block mit 8 sauber aufgesetzten bayer. Stempeln “HINDELANG 17 AUG 23" auf Brief-

stück (teils freigelegt), tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 240.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71(20) ] 60,—

2177 Inlfa, 20 Mark Arbeiter m. Aufdruck, Wasserzeichen liegend, einwandfrei rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . 75Y # 45,—
2178 40 Mk schwärzlichgrün auf seltenem Kartonpapier, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77az(4)  ** 50,—
2179 40 Mark “Schlangenaufdruck” in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 30,—
2180 40 Mk gelblichgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 35,—
2181P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
2182FP 100 Mill. Schlangenaufdruck, glasklar zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei einmal “Sprung in der Rosette”, jeweils tiefst

gepr. Infla/Oechsner, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82HT # 350,—

2183FP 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger
Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83aORB # 500,—

2184FP 2 Milliarden Schlangenaufdruck, zentrisch gestempelter Luxusviererblock, dabei einmal “Sprung in der Rosette”, alle Werte tiefst gepr. In-
fla/Oechsner, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84HT # 300,—

2185FP 5 Milliarden Schlangenaufdruck, tadellos gestempelter Luxusviererblock, dabei einmal “Sprung in der Rosette”, jeder Wert gepr. Infla Bechtold,
Mi. 930,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85HT # 225,—

2186 50 Milliarden Schlangenaufdruck. Sauber rundgestempelt, einwandfrei erhalten mit Fotobefund Weinbuch “...echt, einwandfrei..”. Mi.260,- . . 88 # 70,—
2187FP 50 Milliarden Schlangenaufdruck tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel”, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 1000,— . . . . . . 88HT # 250,—
2188P 50 Mill. Mk Schlangenaufdruck, postfrischer Pracht-6er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, dabei linke Marke mit OR “B”, die beiden rech-

ten Marken mit OR “A” (mittlere Marke mit Farbstrich), dazu untere linke Marke mit HT, interessante Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88OR(3)  ** 100,—

2189 800 Tsd. a. 30 Pfg, postfrischer Viererblock, die zwei rechten Marken je mit Plattenfehler I, die beiden linken Marken teils mit nicht schraffierter
Null, re. untere Marke ein kurzer Zahn, seltene und interessante Einheit, gepr. Infla, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95XI(2)  ** 50,—

2190P 800 Tsd. a. 30 Pfg, Wz. 1 (Rauten), gestempeltes Bedarfsstück, bestens gepr. Infla/Oechnser BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
2191FP 1 Mill. auf 75 Pfg Dienstmarke, 4x auf portogerechter Fernpostkarte aus LUDWIGSBURG 31.10.23, leichte Spuren, rückseitig mit Haftstellen,

sonst feine und seltene Mehrfachfrankatur, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(4) [ 300,—

2192FP 2 Millionen auf 10 Pf. liegendes Wasserzeichen tadellos gestempelt “Bay. Bahnpost Gred II Roth, 3. Nov. 23", Fotoattest Oechsner:
”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität." Ungewöhnlich sauber gestempeltes Exemplar dieser sehr seltenen Marke!
Wir haben noch kein schöneres gesehen! Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Y # 1700,—

2193FP 2 Mio. auf 10 Pf, sehr seltenes liegendes Wasserzeichen, tadellose gest. Erhaltung, gepr. u. Befundkopie Oechsner BPP . . . . . . . . 97Y # 1200,—
2194P 3-100 Pfg Schlagenaufdruck, kpl. Satz mit Plattenfehler “Sprung in der Rosette”, gestempelt, Pracht, in dieser Form selten und praktisch nie an-

geboten, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99/104 S-HT
#

60,—

2195 Beide Sätze einwandfreie postfrisch (Nr.103 minimaler Farbabklatsch), Mi. gesamt 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/113  ** Gebot
2196 Ziffern. Satz einwandfrei postfrisch, recht selten. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/31  ** 65,—
2197 Alle 4 Sätze einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 295,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/77  ** 50,—
2198 6 Pf. schwarzgrün mit waag. Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 45,—
2199P 6 Pfg schwarzgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisches links unteres Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
2200P 6 Pfg. schwarzgrün mit waag. Gummiriffelung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 40,—
2201 6 Pf. schwarzgrün Viererblock mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y(4)  ** 120,—
2202 6 Pfg. Behördendienst Fehlfarben, postfrische Prachtwerte, je gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b, c  ** 30,—

Markenheftchen
2203FP 1918/19, Germania Markenheftchen 11 mit dem seltenen H-Blatt 1 II ( 6 x 86 II f dunkelrosarot), Fotoattest Oechsner BPP: “ . . . ist

komplett mit Originalklammerung sowie großen Teilen der Klebung und zeigt alle Marken und Zwischenblätter in der korrekten
Reihenfolge. Die 10 Pf. Marke ist in 2 Farbnuancen vertreten, dabei die seltene Variante in dunkelrosarot. Das Prüfstück befindet sich
in einwandfreier Qualität, Marken in Markenheftchenqualität, Das Heftchen ist Herstellungsbedingt rechts etwas verkürzt”, bei einer
kürzlich vergangenen Auktion für 2.100,- zugeschlagen. (siehe beigefügte DBZ-Notiz). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11  ** 1000,—

2204P Markenheftchen 13 tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13  ** 80,—
2205 1921, Germania-MH 14, ONr. 1, Ausgabe 1921, alle H.-Blätter durchgezähnt, unten u. rechts übliche Heftchenzhg., postfrisch, Mi. 200,-. . . . MH14A1  ** 70,—
2206 1921 Germania-Markenheftchen MH 15 A, keine Deckelöffnungsspuren, alle Heftchenblätter dgz., H.-Bl 35 Gummiaufrauhung sowie 2 Zahn-

spitzen stockig, ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15A  ** 250,—

2207 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten
Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 250,—

2208FP Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 250,—
2209FP Markenheftchen 18a tadellos postfrisch, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18a  ** 360,—
2210FP Markenheftchen 19 tadellos postfrisch, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 500,—
2211FP Markenheftchen 20 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 225,—
2212 1927, Hindenburg-MH 24 B1, H.-Blatt nicht durchgezähnt, weicher dünner Karton, hinterer Deckel mit schwachem Aufschlagbug sonst gute Er-

haltung, postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH24B1  ** 60,—

2213FP Markenheftchen 26 tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 270,—
2214P Markenheftchen 27a tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27a  ** 140,—
2215 Hindenburg 1934 Markenheftchen mit ONr. 2, postfrisches Prachtstück, Heftchendeckel leichte Faltspur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 180,—
2216P Markenheftchen 29 tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29  ** 80,—
2217P Markenheftchen 30 tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30  ** 75,—
2218 Markenheftchen 31 tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 50,—
2219 1933, Fridericus-MH 32, H.-Blatt nicht durchgezähnt, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 60,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
2220 Nothilfe 1928, zwei seltene Reklame-H-Blätter mit Heftchenrand, je tadellos ungebraucht mit kleinen Falzspuren, dazu entspr. Heftchendeckel,

Mi. 700.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/54  * 70,—
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2221FP 5 Pf. mit Reklame “Apfelwein”, waag. Zdr. auf schönem, portogerechtem kleinformatigem Brief nach Perleberg, gepr. Hochstädter,

Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R1/W2 [ 350,—

2222FP 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig Gühler”, waag, Zdr. auf portogerechter Ansichtskarte von Frankfurt nach Bochum, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . R2aW 2 [ 225,—
2223P S1 mit Reklameanhänger 4, deutliche Heftchenzähnung, gest., gepr. Zenker BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R4S # 80,—
2224 S1 mit Reklameanhänger 5, Stempel ohne Obligo (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R5S # 50,—
2225 W2 mit Reklameanhänger 5, tadellos ungebr. (ca. 350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R5W  * 70,—
2226P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . . . R8W ] 200,—
2227P S1 mit Reklameanhänger 9, Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R9S  NG 50,—
2228 S1 mit Reklameanhänger 10a, ungebr. (ca. 225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R10aS  * 35,—
2229 S2 mit Reklameanhänger 20, leichte Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (ca. 375,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20S  * 70,—
2230 S2 mit Reklameanhänger 21, gest. , dünne Stelle (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R21S # 50,—
2231 12 Pf. + 8 Pf. + 12 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2, senkrechter, postfrischer Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11  ** 27,—
2232 30 + 10 Pfg Ziffern, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf 30 Pfg GSK als Fernpostkarte aus DRESDEN 11.7.22

nach Pirna mit viel Bedarfstext, feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W19u.a. [ 65,—

2233 Wagner, Alle 15 Zusammendrucke einwandfrei gestempelt. Mi.783,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W47/SK20 # 150,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2234P 50 Pfg Flugmarke Margareten-Volksfest hellblau mit Ra1 “Durch Flugpost 18.5.12" als Entwerter auf Sonderkarte mit entsprechendem SST und

farbiger Vignette sowie 5 Pfg Germania nach Leipzig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 50,—

2235P Margarethen-Volksfest 50 Pf. hellblau und ultramarin jeweils tadellos postfrisch, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 120,—
2236P 50 Pfg Flugmarke Margareten-Volksfest hellblau mit Ra1 “Durch Flugpost 18.5.12" als Entwerter auf Sonderkarte mit entsprechendem SST und

5 Pfg Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 60,—

2237P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand,Mi. 800,— 5  ** 180,—
2238FP Flugpost Gotha 10 Pf. grauviolett (+ 5 Pf. Germania) auf tadelloser Flugpostkarte “Ing. Schlegel, Leiter der Offizier-Fliegerschule Gotha”, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 320,—

2239FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 400,—
2240P 25 Pfg Sonderflugmarke Mühlhausen-Feldberg, mit entspr. viol. SST vom 11.SEP.1913 auf privater Bildpostkarte mit Aufnahme des entspr. Dop-

peldecker-Flugzeug, Abs.-Vermerk “Es war ein wundervoller Anblick. Eigene Aufnahme!”. Die Karte selbst wurde erst am 18.9. in
“MÜHLHAUSEN” aufgegeben u. mit entspr. 10 Pfg Germania-Marke nach Basel/Schweiz befördert. Die Flugmarke wurde etwas wellig mit Leim
aufgeklebt (die Marke war vor dem 18.9.13 vermutlich woanders befestigt, weil vorher die private Bildpostkarte noch nicht hergestellt war), ein
interessantes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 250,—

Zeppelinpost
2241 1910, “Ville de Lucerne” Erinnerung an die Eröffnung der ersten Schweizer Luftschiffstation in Luzern, auf ansprechend gestaltetem Din A4 Blatt

aufgewertet mit einem Ticket für eine Fahrt mit dem Luftschiff über die Stadt und einer Kopie des entsprechendem Luftpoststempels. . . . . . .
80,—

2242FP 1912, Viktoria Luise, Bordstempel vom 9.7. auf 5 Pfg Privat-GSK mit Stempel TIMMENDORFER STRAND 9.7. nach Lübeck, leicht fleckig, sonst
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3x [ 250,—

2243 Flugpost Rhein/Main, Sonderkarte mit Aufdruckmarke “Gelber Hund” und Stempel Frankfurt 13.6. sowie Text nach Mannheim, etwas bügig . . 13 [ 150,—
2244FP 1912, 20 Pfg “E.EL.P.” (minimal oxidiert) auf Sonderkarte mit 10 Pfg Germania (Schürfungen) und Stempel Frankfurt 23.6. sowie

Grußtext als Auslandskarte in die Schweiz, nicht häufige Kombination und noch ansprechender Erhaltung, signiert Brettl BPP . . . .
15tc [ 700,—

2245 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
2246P Luftpost am Rhein/Düsseldorf,10 Pfg Flugpostmarke auf entsprechender Vordruckkarte mit 5 Pfg Germania und SST vom 20.4.13 sowie viel Text 17a [ 40,—
2247P Luftpost am Rhein/Düsseldorf, 10 Pfg Flugpostmarke mit senkrechter Doppelzähnung (beide Teile getrennt verklebt) auf entsprechender Vor-

druckkarte mit 5 Pfg Germania und SST vom 20.4.13 sowie mit Grußtext, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17aF [ 80,—

2248 1929 Orientfahrt, Brief nach Haifa, frankiert mit 2 RM Zeppelin, Aufgabe Friedrichshafen, Gummistempel Type I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA [ 50,—
2249 Orientfahrt 1929 mit Sonderbestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler nach Deutschland,Randspuren . 23IA [ 60,—
2250 Amerikafahrt, Abbruch der Amerikafahrt, Sieger 26 A, 4 Reichsmark Nr. 424 Pracht-Einzelfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A 50,—
2251P 1929, 15. Aug - Weltrundfahrt,Auflieferung Friedrichshafen auf AK Hamburg Hafen mit Mi. 423/24 und 382 mit Bestätigungsstempeln,Si 30 Ad 30Ad [ 180,—
2252P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner

Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31C [ 300,—

2253P Deutschlandfahrt 1920, Abwurf Düsseldorf, Brief mit Bordstempel und Tagestempel DÜSSELDORF vom 12.9.29 nach Bergedorf . . . . . . . . . . 33a [ 100,—
2254P Englandfahrt 1930, Bordpost vom 26.4, Brief mit guter Frankatur (u.a. 2x KZ 15) nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 50,—
2255FP Südamerikafahrt 1930, Vodruckpostkarte mit 2 RM SAF und Bordpoststempel vom 22.5., vorderseitig mit 2 Ak-Stempel vom 25 bzw. 27.5., siehe

auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57D [ 150,—

2256P 1930, Südamerikafahrt mit Bordpoststempel vom 19.5. bis Lakehurst, dekorativer Brief mit komplettem Adler-Satz (50 Pfg Mängel, dafür 3 Mk
doppelt! und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57F [ 50,—

2257P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Bordpostkarte mit Mi. 439 X und Bordpostkarte als Rundfahrtkarte nach Parchim, Si. 57 H . . . . . . . . . . . . . . 57H [ 200,—
2258FP 1930, SAF, Rundflugbrief mit Bordpoststempel, frankiert mit 2RM und 4 RM Südamerikafahrt sowie 1 RM-3 RM Flugpost, alle Flugbe-

stätigungstempel vs., rs. Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57H [ 400,—

2259P 1930, 18. Mai bis 6. Juni; SAF, Auflieferung Fridrichshafen auf Zeppelin-AK mit Mi. 382 und 439 X nach Lakehurst, sign. Bühler . . . . . . . . . . 57N [ 200,—
2260FP Südamerika 1930, Post der Rundfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit rückseitig beiden Zeppelinmarken 2 RM und 4 RM (mit Un-

terrand) SAF und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57P [ 250,—

2261P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
2262P Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit MiF 10.000 R. rot und allen Stempeln nach Deutschland. . . . . . . . 59B [ 40,—
2263 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 auf 20.000 Reis und Zusatzfrankatur (beim Auf-

kleben durchgerissen) in die USA, Ak.-Stempel Lakehurst, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 120,—

2264P Südamerikafahrt 1930, Argentinische Post bis Friedrichshafen, Postkarte mit MiF 1 Peso und 50 C. 1. Auflage und allen Stempeln inkl. amerik.
Best.-Stempel Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63B [ 40,—

2265P Südamerikafahrt 1930, Argentische Post bis Friedrichshafen, Vodruckbrief mit MiF 2x 50 C. 1. Auflage und 2x 90 C. + 20 C. 2. Auflage und allen
Stempeln inkl. amerik. Best.-Stempel Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63E [ 50,—

2266P Südamerikafahrt 1930, Argentinische Post bis Lakehurst, Vordruckbrief mit MiF 2x 1 Peso 2. Auflage und 2x 50 C. 1. Auflage sowie alle Stempeln 63F [ 40,—
2267FP Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Postkarte mit MiF 65 C. Zeppelin-Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland

mit allen Stempeln, Marke mit Randklebung, aber einwandfrei in der Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64F [ 150,—

2268FP Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post, Brief mit MiF 1,30 $ Sondermarke und Best.-Stempel der Rückfahrt nach Deutschland mit allen
Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64G [ 280,—

2269P Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz mit Tagestempel Köln, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . 72i [ 150,—
2270P Fahrt nach Russland 1930, Bordpost vom 10.9., Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach Moskau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84C [ 70,—
2271 1930, Landungsfahrt nach Genf, Bordpost vom 14.9. auf Foto-AK mit Grußtext und 1 Mk Adler sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86B [ 30,—
2272 Ostseeefahrt 1930, Abwurf Riga, GSK mit Zusatzfrankatur und Bordpoststempel vom 23.9. und rotem Best.-Stempel von Berlin, Randspuren . 88Ac [ 30,—
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2273P 1930, Ostseefahrt,Abwurf Stockholm, Bordpost-Brief vom 23.9.30 mit hochwertiger Frankatur 2 RM Südamerikafahrt (MiNr.438 X), ein dekorati-
ver Beleg in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88Dc [ 110,—

2274FP Ostseefahrt 1930, Finnische Post, Brief mit Paar der 10 M Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Hamburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . 89B [ 280,—
2275 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke u. 12 F. Luftpostmarke,alle Stempel vorderseitig, tadellose Erhaltung . 102Aa [ 50,—
2276P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln. . . . . . . . . . 102Aa [ 70,—
2277 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Brief frankiert mit 2 P. Zeppelinmarke u. 20 Filler Zusatzfrankatur, alle Stempel vorderseitig, Brief unauffällig

gefaltet sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ab [ 50,—

2278P 1931 - Ungarnfahrt, Rückflugbeleg mit 1 und 2 P Zeppelin, Sieger 103 c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
2279P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 120,—
2280 Ägyptenfahrt, Karte mit 50 Mm und Fehldruck “1951" aus Kairo nach Friedrichshafen (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105AXa [ 70,—
2281 Ägyptenfahrt, Brief mit 100 M aus Alexandria nach Friedrichshafen, leichter Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105By [ 45,—
2282P Landungsfahrt nach Stettin, Auflieferung Friedrichshafen, Vordruckbrief mit 2 RM SAF (mit rechtem Rand mit Passerkreuz) und allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106Aa [ 150,—

2283P Landungsfahrt nach Stettin, Auflieferung Stettin bis Friedrichshafen, Fotokarte mit 2 RM Zeppelin und vorderseitig mit allen Stempeln . . . . . . 106Ba [ 40,—
2284 10.5.31 Fahrt nach Nürnberg, Bordpost auf Karte mit MEF 50 Pf Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B6 [ 30,—
2285P 1931, 12. bis 15. Mai - Ostseejahr-Rundfahrt, Auflieferung Friedrichshafen auf Brief mit Mi. 423 und Bestätigungsstempel sowie handschr. Origi-

nalunterschrift Hugo Eckkener !!!, Abwurf Kopenhagen und weiter in die Staaten, Si 108 Cb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Cb [ 80,—

2286 Ungarn 12.7.31, Fahrt nach Wien, schöne Buntfrankatur (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 60,—
2287P 1931, Polarfahrt, Aufgabestempel “BERLIN STAAKEN 25.7.31" bis Malygin, AK ”Berlin, Spree, Großkraftwerk Klingenberg" mit 2 RM Polarfahrt

nach Malygin und dann weiter bis Bern/Schweiz, schönes Stück und in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119H [ 140,—

2288P 1931, Polarfahrt, Brief ab Berlin, frankiert mit 4 RM Polarfahrt bis Malygin, alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119H [ 350,—
2289P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen (Rundfahrt), Brief mit 4 RM Polarfahrt nach Seaside Park N.J. USA, Kuvert rechts außerhalb der

Marke etwas bügig, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119La [ 250,—

2290 Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das
Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 240,—

2291FP Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Malygin, Brief mit komplettem Polarfahrtsatz und vorderseitig allen Stempeln nach Glasgow,
in dieser Form nicht häufig und sehr dekorativer kleiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119H [ 600,—

2292P Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln,minimal unfrisch 127B [ 50,—
2293 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen mit Bestätigungsstempel, Brief 1 Faltbug, Sieger 138 Aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138Aa [ 30,—
2294P 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln,minimal fleckig . . . . . . . . . . 148 [ 70,—
2295P 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

2296FP Italienfahrt 1933, Italienische Post bis Brasilien, Brief mit MiF 20 Lire Sondermarke und Rundstempel als Entwertung, rückseitig Ak.-Stempel und
roter Hinweisstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208F [ 250,—

2297P Saargebietsfahrt 1933, Saargebiets-Post der Rundfahrt, 40 C. Doppel-GSK mit Zusatzfrankatur 5 Fr. Exposionsunglück Neunkirchen und vorders-
eitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218A [ 80,—

2298P Saargebietsfahrt 1930, Deutsche Post mit beiden Sonderbestätigungsstempeln,Brief mit Auflieferung FRANKFURT 24.6. nach Hamburg, 2 gelbe
Flecke, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218Ic [ 150,—

2299P 1933, Chicagofahrt, Brief ab Grossenhain, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt bis Rio de Janeiro, Brief senkr. geknickt u. leichte Öffnungsmängel, alle
Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Ab [ 150,—

2300P 1933, Chicagofahrt, Zeppelinansichtskarte (Bordpost), frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 40 Pf. Hindenburg bis Miami, tadellose Erhaltung . 238Ba [ 200,—
2301P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin bis Friedrichshafen (Rundfahrt), Einschreiben-Postkarte aus CHEMNITZ vom 13.10. mit MiF 4 RM

Chicagofahrt und vorderseitig allen Stempeln, Pracht - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Cba/E [ 300,—

2302P Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF mit 2 Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland . . . 240 [ 150,—
2303P 10. Südamerikafahrt 1934, Brief mit 4 Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282 [ 60,—
2304P 1936, Olympiafahrt mit 8 verschiedenen Olympiademarken sowie allen Stempeln in tadelloser Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427Bb [ 90,—
2305 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom 1.8.

sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428D [ 120,—

2306 1938, Sudetenfahrt, 2 verschiedene Wahlaufrufzettel mit leichten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0456Ic,0456IIId
[

30,—

2307 Essenfahrt, 2 gut erhaltene Briefe (einer rs.mit 2 Haftstellen), dabei einer nach Rotterdam gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
2308FP SCHWEIZ: Nordamerikafahrt 1924, Postkarte mit schweizer und dt. Frankatur sowie allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 150,—
2309P Niederlande 1931, Öhringenfahrt “Etappe Friedrichshafen - Frankfurt (225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Ca [ 90,—
2310FP 1932, Österreich, 11.10.32 Rückfahrt Meiningen - Friedrichshafen, Auflage nur 17 Belege (450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132B [ 150,—

Katapultpost
2311P Katapultflug 2.8.1929, deutsche Seepostaufgabe, übliche Erhaltung, Graue/Leder K 2 c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2c [ 40,—
2312P Katapultflug 9.9.1929, Inlandsaufgabe mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 3 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K3b [ 30,—
2313P 21.7.1930, Deutsche Seepostaufgabe Bremen-Southampton auf offizieller Fotokarte, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K34c [ 50,—
2314 24.5.1931, US-Lanpostaufgabe, Europa-Amsterdam, Schleuderflugbeleg mit Weiterleitung nach Hannover, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . K62a [ 30,—
2315P Katapultflug 3.6.1931, US-Inlandaufgabe, tadellos, Graue/Leder K 64a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K64a [ 50,—
2316 Katapultflug 8.6.1931, deutsche Seepostaufgabe mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 66 c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K66c [ 40,—
2317P Katapultflug 19.5.1932, US-Landpostaufgabe zur MS Columbus mit Bestätigungs-Hinweis, Graue/Leder K 101 C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K101C [ 80,—
2318P Katapultflug 1936, Zuleitungspost Dampfer Bremen mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 249 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K249A [ 80,—
2319P Katapultflug 1937, Zuleitungspost Dampfer Europa mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 251 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K251B [ 100,—
2320 26.5.1937, Schleuderflugbeleg zum Dampfer Bremen mit Weiterleitung New York, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K300B [ 20,—

Flugpost Deutsches Reich
2321P 1912. Flugpost PFORZHEIM-KARLSRUHE 30.6., klarer K1 auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania nach Ulm . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2322 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 30,—
2323 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 20,—
2324 Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ 12,—
2325P 1932, 3.7.; Rhön-Segelflug Wettbewerb, mit Zusammendruck frankierter Beleg mit Bestätigungsstempel in Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . 30,—
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2273P 1930, Ostseefahrt,Abwurf Stockholm, Bordpost-Brief vom 23.9.30 mit hochwertiger Frankatur 2 RM Südamerikafahrt (MiNr.438 X), ein dekorati-
ver Beleg in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88Dc [ 110,—

2274FP Ostseefahrt 1930, Finnische Post, Brief mit Paar der 10 M Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Hamburg, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . 89B [ 280,—
2275 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke u. 12 F. Luftpostmarke,alle Stempel vorderseitig, tadellose Erhaltung . 102Aa [ 50,—
2276P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Postkarte mit MiF 1 P Zeppelinmarke und allen Stempeln. . . . . . . . . . 102Aa [ 70,—
2277 1931 Ungarnfahrt, ungarische Post, Brief frankiert mit 2 P. Zeppelinmarke u. 20 Filler Zusatzfrankatur, alle Stempel vorderseitig, Brief unauffällig

gefaltet sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ab [ 50,—

2278P 1931 - Ungarnfahrt, Rückflugbeleg mit 1 und 2 P Zeppelin, Sieger 103 c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
2279P Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post der Rückfahrt, Brief mit beiden Zeppelinmarken und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 120,—
2280 Ägyptenfahrt, Karte mit 50 Mm und Fehldruck “1951" aus Kairo nach Friedrichshafen (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105AXa [ 70,—
2281 Ägyptenfahrt, Brief mit 100 M aus Alexandria nach Friedrichshafen, leichter Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105By [ 45,—
2282P Landungsfahrt nach Stettin, Auflieferung Friedrichshafen, Vordruckbrief mit 2 RM SAF (mit rechtem Rand mit Passerkreuz) und allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106Aa [ 150,—

2283P Landungsfahrt nach Stettin, Auflieferung Stettin bis Friedrichshafen, Fotokarte mit 2 RM Zeppelin und vorderseitig mit allen Stempeln . . . . . . 106Ba [ 40,—
2284 10.5.31 Fahrt nach Nürnberg, Bordpost auf Karte mit MEF 50 Pf Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B6 [ 30,—
2285P 1931, 12. bis 15. Mai - Ostseejahr-Rundfahrt, Auflieferung Friedrichshafen auf Brief mit Mi. 423 und Bestätigungsstempel sowie handschr. Origi-

nalunterschrift Hugo Eckkener !!!, Abwurf Kopenhagen und weiter in die Staaten, Si 108 Cb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Cb [ 80,—

2286 Ungarn 12.7.31, Fahrt nach Wien, schöne Buntfrankatur (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 60,—
2287P 1931, Polarfahrt, Aufgabestempel “BERLIN STAAKEN 25.7.31" bis Malygin, AK ”Berlin, Spree, Großkraftwerk Klingenberg" mit 2 RM Polarfahrt

nach Malygin und dann weiter bis Bern/Schweiz, schönes Stück und in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119H [ 140,—

2288P 1931, Polarfahrt, Brief ab Berlin, frankiert mit 4 RM Polarfahrt bis Malygin, alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119H [ 350,—
2289P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen (Rundfahrt), Brief mit 4 RM Polarfahrt nach Seaside Park N.J. USA, Kuvert rechts außerhalb der

Marke etwas bügig, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119La [ 250,—

2290 Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das
Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 240,—

2291FP Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Malygin, Brief mit komplettem Polarfahrtsatz und vorderseitig allen Stempeln nach Glasgow,
in dieser Form nicht häufig und sehr dekorativer kleiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119H [ 600,—

2292P Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln,minimal unfrisch 127B [ 50,—
2293 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen mit Bestätigungsstempel, Brief 1 Faltbug, Sieger 138 Aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138Aa [ 30,—
2294P 1932, 2. SAF, Paraguayische Post, Einschreiben-GSK mit 2 verschiedenen Zeppelin-Marken und allen Stempeln,minimal fleckig . . . . . . . . . . 148 [ 70,—
2295P 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

2296FP Italienfahrt 1933, Italienische Post bis Brasilien, Brief mit MiF 20 Lire Sondermarke und Rundstempel als Entwertung, rückseitig Ak.-Stempel und
roter Hinweisstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208F [ 250,—

2297P Saargebietsfahrt 1933, Saargebiets-Post der Rundfahrt, 40 C. Doppel-GSK mit Zusatzfrankatur 5 Fr. Exposionsunglück Neunkirchen und vorders-
eitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218A [ 80,—

2298P Saargebietsfahrt 1930, Deutsche Post mit beiden Sonderbestätigungsstempeln,Brief mit Auflieferung FRANKFURT 24.6. nach Hamburg, 2 gelbe
Flecke, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218Ic [ 150,—

2299P 1933, Chicagofahrt, Brief ab Grossenhain, frankiert mit 2 RM Chicagofahrt bis Rio de Janeiro, Brief senkr. geknickt u. leichte Öffnungsmängel, alle
Stpl. vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Ab [ 150,—

2300P 1933, Chicagofahrt, Zeppelinansichtskarte (Bordpost), frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 40 Pf. Hindenburg bis Miami, tadellose Erhaltung . 238Ba [ 200,—
2301P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin bis Friedrichshafen (Rundfahrt), Einschreiben-Postkarte aus CHEMNITZ vom 13.10. mit MiF 4 RM

Chicagofahrt und vorderseitig allen Stempeln, Pracht - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Cba/E [ 300,—

2302P Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post, Einschreiben-Brief mit MiF mit 2 Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland . . . 240 [ 150,—
2303P 10. Südamerikafahrt 1934, Brief mit 4 Sondermarken und allen Stempeln nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282 [ 60,—
2304P 1936, Olympiafahrt mit 8 verschiedenen Olympiademarken sowie allen Stempeln in tadelloser Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427Bb [ 90,—
2305 6. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Einschreiben-Brief mit Zeppelinfrankatur (etwas fleckig) und SST vom 1.8.

sowie Sonder-R-Zettel “Olympisches Dorf” in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
428D [ 120,—

2306 1938, Sudetenfahrt, 2 verschiedene Wahlaufrufzettel mit leichten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0456Ic,0456IIId
[

30,—

2307 Essenfahrt, 2 gut erhaltene Briefe (einer rs.mit 2 Haftstellen), dabei einer nach Rotterdam gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
2308FP SCHWEIZ: Nordamerikafahrt 1924, Postkarte mit schweizer und dt. Frankatur sowie allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 150,—
2309P Niederlande 1931, Öhringenfahrt “Etappe Friedrichshafen - Frankfurt (225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Ca [ 90,—
2310FP 1932, Österreich, 11.10.32 Rückfahrt Meiningen - Friedrichshafen, Auflage nur 17 Belege (450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132B [ 150,—

Katapultpost
2311P Katapultflug 2.8.1929, deutsche Seepostaufgabe, übliche Erhaltung, Graue/Leder K 2 c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2c [ 40,—
2312P Katapultflug 9.9.1929, Inlandsaufgabe mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 3 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K3b [ 30,—
2313P 21.7.1930, Deutsche Seepostaufgabe Bremen-Southampton auf offizieller Fotokarte, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K34c [ 50,—
2314 24.5.1931, US-Lanpostaufgabe, Europa-Amsterdam, Schleuderflugbeleg mit Weiterleitung nach Hannover, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . K62a [ 30,—
2315P Katapultflug 3.6.1931, US-Inlandaufgabe, tadellos, Graue/Leder K 64a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K64a [ 50,—
2316 Katapultflug 8.6.1931, deutsche Seepostaufgabe mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 66 c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K66c [ 40,—
2317P Katapultflug 19.5.1932, US-Landpostaufgabe zur MS Columbus mit Bestätigungs-Hinweis, Graue/Leder K 101 C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K101C [ 80,—
2318P Katapultflug 1936, Zuleitungspost Dampfer Bremen mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 249 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K249A [ 80,—
2319P Katapultflug 1937, Zuleitungspost Dampfer Europa mit Bestätigungsstempel, Graue/Leder K 251 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K251B [ 100,—
2320 26.5.1937, Schleuderflugbeleg zum Dampfer Bremen mit Weiterleitung New York, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K300B [ 20,—

Flugpost Deutsches Reich
2321P 1912. Flugpost PFORZHEIM-KARLSRUHE 30.6., klarer K1 auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania nach Ulm . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2322 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 30,—
2323 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 20,—
2324 Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ 12,—
2325P 1932, 3.7.; Rhön-Segelflug Wettbewerb, mit Zusammendruck frankierter Beleg mit Bestätigungsstempel in Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . 30,—
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2326P 1937, großformatiger 47g schwerer Luftpost-Drucksachen-R-Brief mit Frankatur zu RM 3,35 von “BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.6.37" nach
Buenos Aires Argentinien, senkr. Faltspuren, Zahnunebenheiten. In dieser Versendungsform eine Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2327P 1939, dekorative Luftpost-Drucksache mit Mischfrankatur Deutsches Reich und San Marino und allen Stempeln nach Las Palmas,Pracht . . . [ 40,—

Zeppelin Bildpostkarten
2328 1909, Offizielle Postkarte No. 2 zur “Internationalen Luftschifffahrtsausstellung Frankfurt a./M. 1909" in Bedarfserhaltung, Ecken teils bestoßen,

Karte leicht gebräunt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

2329 1909, 997 - Le Divigeable Francais  DE MARCAY , leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2330 1005. Le Divigeable “RÉPUBLQUE” - in gestempelter Erhaltung, leicht fleckig, Ecken teils bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2331 1927, Dirigeable “DIXMUND” in gebrauchter Erhaltung, die rechte untere Ecke der Karte hat einen Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2332 LUNÉVILLE , echt gelaufene Zeppelinbildpostkarte von Lunéville nach Candry, Ecken teils leicht bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Luftpost bis 1945
2333 1919, Erstflug Weimar - Berlin als Einzelfrankatur 1 Mark “Reichspostamt Berlin” entwertet “Weimar 6.2.19" in tadelloser Erhaltung . . . . . . . [ 30,—
2334P 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 50,—

Raketenflugpost
2335FP 29.01.1934, Raketenpostbrief mit 3 geschnittenen Marken ( eine in Fehlfarbe Auflage 20 Stück) und Zusatzfrankatur 8 Pfg. Nothilfe

1933, in tadelloser Prachterhaltung, signiert Zucker, eindrucksvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 380,—

2336P 29.01.1934, Thale/Harz - Raketenflugpostmarken 3 verschiedene + Wagnerzusammendruck, signiert Zucker, in tadelloser Erhaltung . . . . . . [ 120,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
2337 I./II. WK, 1914-1944, aus einer gr. Auflösung, randvoller kl. Karton mit ca. 7 Büchern und 29 Heften, fast nur II. WK., dabei Reichsgesetze, Vom Er-

sten zum Dritten Reich, Hirts Erdkunde in 4 Bänden, Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges, Kurzgefaßte deutsche Rassenkunde, Physik der
Kriegsmarine, etc., etwas unterschiedl. Erhaltung I-IV, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2338 1933, DEUTSCHE FLIEGEREI - Ein Appell an Deutschlands Jugend, Herausgegeben v. G. Zirwas (Führer der Danzig Fliegerstaffel/HJ-Führer, mit
einem Wahlspruch u. einem Bildnis v. Hermann Göring 12 Abb. im Text, 63 Bildern a. 48 Tafeln, 164 Seitenwerk ,Voigtländer-Verlag/Leipzig, Erh.
I-II, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2339 1935, Du bist sofort im Bilde, lebendig/anschauliches Reichsbürger Handbuch v. Max Eichler, 188 S. Werk mit zahlr. Illustrationen vom Einzelnen
über die Familie bis zum Volk, Außenband mit  Altersflecken sonst gute Erhaltung, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

2340 1936, “Fahnen und Standarten” von Erich Günther Blau, kl. 59 S. Werk mit 15 Abb., davon 9 farbige u.a. Kaiserstandarte,Reichskriegsflagge, Ha-
kenkreuzfahne, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2341 1936, (ca.), “Das Buch von der Kriegsmarine” von Fritz Otto Busch, Korvettenkapitän a.D., Dt. Verlagshaus Bong & Co/Berlin/Leipzig, 195 Seiten-
werk mit 105 Fotos und 108 Zeichnungen, 4 Farbtafeln, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2342 1939,"Geschichte des Deutschen Heeres seit dem Waffenstillstand", v. J. Bénoist-Mechin (Titel der Originalausgabe: Histoire de l ‘armee alle-
mande depuis l’armistice, Übersetzung aus dem Franzsöischen v. H. Bernd Ebinger, Verlag von Dietrich Reimer/Berlin, 260 Seitenwerk, Erh. III

Gebot

2343 1940, “Das Reich als Aufgabe” - Büchlein mit 80 Seiten von Friedr. Schmidt, Nordlandverlag/Berlin, Band 16, innen mit Verfasserwidmung,deko-
rative s/w Umschlag, an den Rändern beschädigt sonst TOP ERHALTUNG I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2344 1940, “Englands Flotte” v. Adalbert von Goern, Presseleiter des Reichsbundes Dt. Segelflug 2. verbesserte Aufl., 48 Seiten mit zahlr. s/w Abb.,
vom G. Stalling Verlagsbuchhandlung, Oldenburg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2345 HITLER-WORTE, 1934, Band 10, Aussprüche aus “Mein Kampf” und aus den Reden des Führers, Verlag Eher, München, 31 Seitenheft, Erh. I-II . . Gebot
2346 1941, WERKPILOTEN-Einflieger und Versuchsingenieure berichten, von Fritz Kienert, 99 Seitenwerk mit 112 Abbildungen, Schützen-Ver-

lag/Berlin, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2347 Interessantes Los mit 8 Teilen u.a. Wörterbuch German Military terms and abbreviations (1942), Polnisch-Deutsches Handbuch (1894),
Franz/Deutsch für Wehrmacht &Wehrtechnik (1937), Kartenkunde (1942), Experimentelle Untersuchung über den Segelflug (1932), Spiel & Ar-
beit (Segelflug-Bauplan), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
2348 DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, an den Faltungen kl. Einrisse u. leicht

stockig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

2349 1932, 5 Jahre Briefmarken Tausch-Zirkel Charlottenburg, einfarbige bräunliche Gedenkkarte mit MiNr. 512 u. pass. SST, blanko, tadellos. . . . [ 30,—
2350P MINISTERGESCHENKHEFT ex 1933-1940 im Buch der Deutschen Reichspost (rot mit Kordel) bis auf Blocks u. MiNr. 716-729 mit allen

Marken (*=mit Falz), der Mi. wäre für ** ca. 8000,- Euro, sehr gute Erhaltung dieses seltenen Buches, RRR! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 900,—

2351 1936, 1. Berliner Luftpost Werbeschau 1.11.36, DIN A 6 Gedenkblatt mit MiNr. 529 u. pass. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2352 1936, XI. Olympische Spiele, Berlin, DIN A Gedenkblatt mit entspr. MiNr. 609/16 u. pass. SST Berlin Olympia-Station 1.8.1936, ungefaltet,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2353 1937, “Eröffnung des Postmuseums Hansestadt Hamburg...”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 646 und pass. SST 8.4.37, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2354 1937, “Leben und Werk des Führers”, 2 kl. Gedenkblätter frankiert mit Zusammendr. W115 bzw. W121, je SSt Hamburg 20.4.37, tadellos . . ] 25,—
2355P 1937, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. pass. SST 28.7.37, sehr gute Erhaltung . . . . . . ] Gebot
2356 1937, Eröffnung des Postmuseums Hamburg, kl. Gedenkblatt mit Wasserzeichen, frankiert mit MiNr. 646 u. pass. SST Hamburg 11.4.37, Erh. I . . ] 25,—
2357 1937, Gedenkblatt-Pärchen zur Reichstagung der NS Gemeinschaft “Kraft durch Freude”, SST Hamburg 10.6.37, tadellos . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2358P 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzreste,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2359 Dekor. moderne Klapp-Gedenkkarte, innen Bl. 7 mit SST, nette Nachkriegsproduktion, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2360 1937, Gedenkblatt des Führers 20.4.1937, Dekor. moderner Color-Umschlag darauf der Bl. 7 mit SST, nette Kombination, tadellos . . . . . . . . [ 30,—
2361 1937, NSG-"KdF"-700 Jahrfeier der Stadt Gera, s/w Gedenkkarte mit MiNr. 513 u. pass. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2362 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 4 WHW-Marken, pass. SST v. 19.2.38, tadellos . . . . . . . ] 30,—
2363 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Sondermarkensatz v. 5 Januar, pass. SST v. 19.2.38,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2364 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2365 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 660/1 u. SST Berlin 30.Januar 1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2366 1938, “Zum 100. Geburtstage des Grafen Ferdinand von Zeppelin”, DIN A6 Color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669/70 u. entspr. SST Frankfurt

8.7.38, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2367 1938, “Zum Geburtstag unseres Führers 20. April 1938/Dank dem Retter des deutschen Volkes”, kl. Color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 664 und
SST Braunau 20. April 1938, rücks. Falzreste, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

2368 1938, 1. Geburtstagsfeier der Führers in der Ostmark, einfarbiges Gedenkblatt mit MiNr. 663 u.pass. SST Wien 20. April 1936, tadellos. . . . . ] 30,—
2369P 1938, 1. Mai/Die Ostmark feiert den Tag der nationalen Arbeit, kl. Color Gedenkblatt, frankiert, Tagesstpl. Fahrbarespostamt/Wien 1.V.38, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2370 1938, Fußball-Länderspiel England-Deutschland im Olympia-Stadion Berlin 14. Mai 1938, s/w Gedenkblatt, frankiert, 2 versch. pass. SST, tadel-
los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2371 1938, Gaudiplom für hervorragende Leistungen, eingeprägt auf Karte, frankiert mit MiNr. 662 u. SST Braunau 20.4.38, tadellos . . . . . . . . . . ] Gebot
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2295 70,— 2299 150,— 2300 200,—

2297 80,— 2298 150,— 2302 150,—

2301 300,— 2303 60,— 2309 90,—

2304 90,— 2312 30,—2313 50,—
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2326P 1937, großformatiger 47g schwerer Luftpost-Drucksachen-R-Brief mit Frankatur zu RM 3,35 von “BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.6.37" nach
Buenos Aires Argentinien, senkr. Faltspuren, Zahnunebenheiten. In dieser Versendungsform eine Portostufen-Luftpostrarität! . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2327P 1939, dekorative Luftpost-Drucksache mit Mischfrankatur Deutsches Reich und San Marino und allen Stempeln nach Las Palmas,Pracht . . . [ 40,—

Zeppelin Bildpostkarten
2328 1909, Offizielle Postkarte No. 2 zur “Internationalen Luftschifffahrtsausstellung Frankfurt a./M. 1909" in Bedarfserhaltung, Ecken teils bestoßen,

Karte leicht gebräunt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

2329 1909, 997 - Le Divigeable Francais  DE MARCAY , leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2330 1005. Le Divigeable “RÉPUBLQUE” - in gestempelter Erhaltung, leicht fleckig, Ecken teils bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2331 1927, Dirigeable “DIXMUND” in gebrauchter Erhaltung, die rechte untere Ecke der Karte hat einen Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2332 LUNÉVILLE , echt gelaufene Zeppelinbildpostkarte von Lunéville nach Candry, Ecken teils leicht bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Luftpost bis 1945
2333 1919, Erstflug Weimar - Berlin als Einzelfrankatur 1 Mark “Reichspostamt Berlin” entwertet “Weimar 6.2.19" in tadelloser Erhaltung . . . . . . . [ 30,—
2334P 1927, Erstflug Konstanz - Salzburg (12.9.27), bildseitig frankierte Ansichtskarte (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27, 45 (2) [ 50,—

Raketenflugpost
2335FP 29.01.1934, Raketenpostbrief mit 3 geschnittenen Marken ( eine in Fehlfarbe Auflage 20 Stück) und Zusatzfrankatur 8 Pfg. Nothilfe

1933, in tadelloser Prachterhaltung, signiert Zucker, eindrucksvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 380,—

2336P 29.01.1934, Thale/Harz - Raketenflugpostmarken 3 verschiedene + Wagnerzusammendruck, signiert Zucker, in tadelloser Erhaltung . . . . . . [ 120,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
2337 I./II. WK, 1914-1944, aus einer gr. Auflösung, randvoller kl. Karton mit ca. 7 Büchern und 29 Heften, fast nur II. WK., dabei Reichsgesetze, Vom Er-

sten zum Dritten Reich, Hirts Erdkunde in 4 Bänden, Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges, Kurzgefaßte deutsche Rassenkunde, Physik der
Kriegsmarine, etc., etwas unterschiedl. Erhaltung I-IV, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2338 1933, DEUTSCHE FLIEGEREI - Ein Appell an Deutschlands Jugend, Herausgegeben v. G. Zirwas (Führer der Danzig Fliegerstaffel/HJ-Führer, mit
einem Wahlspruch u. einem Bildnis v. Hermann Göring 12 Abb. im Text, 63 Bildern a. 48 Tafeln, 164 Seitenwerk ,Voigtländer-Verlag/Leipzig, Erh.
I-II, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2339 1935, Du bist sofort im Bilde, lebendig/anschauliches Reichsbürger Handbuch v. Max Eichler, 188 S. Werk mit zahlr. Illustrationen vom Einzelnen
über die Familie bis zum Volk, Außenband mit  Altersflecken sonst gute Erhaltung, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

2340 1936, “Fahnen und Standarten” von Erich Günther Blau, kl. 59 S. Werk mit 15 Abb., davon 9 farbige u.a. Kaiserstandarte,Reichskriegsflagge, Ha-
kenkreuzfahne, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2341 1936, (ca.), “Das Buch von der Kriegsmarine” von Fritz Otto Busch, Korvettenkapitän a.D., Dt. Verlagshaus Bong & Co/Berlin/Leipzig, 195 Seiten-
werk mit 105 Fotos und 108 Zeichnungen, 4 Farbtafeln, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2342 1939,"Geschichte des Deutschen Heeres seit dem Waffenstillstand", v. J. Bénoist-Mechin (Titel der Originalausgabe: Histoire de l ‘armee alle-
mande depuis l’armistice, Übersetzung aus dem Franzsöischen v. H. Bernd Ebinger, Verlag von Dietrich Reimer/Berlin, 260 Seitenwerk, Erh. III

Gebot

2343 1940, “Das Reich als Aufgabe” - Büchlein mit 80 Seiten von Friedr. Schmidt, Nordlandverlag/Berlin, Band 16, innen mit Verfasserwidmung,deko-
rative s/w Umschlag, an den Rändern beschädigt sonst TOP ERHALTUNG I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2344 1940, “Englands Flotte” v. Adalbert von Goern, Presseleiter des Reichsbundes Dt. Segelflug 2. verbesserte Aufl., 48 Seiten mit zahlr. s/w Abb.,
vom G. Stalling Verlagsbuchhandlung, Oldenburg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2345 HITLER-WORTE, 1934, Band 10, Aussprüche aus “Mein Kampf” und aus den Reden des Führers, Verlag Eher, München, 31 Seitenheft, Erh. I-II . . Gebot
2346 1941, WERKPILOTEN-Einflieger und Versuchsingenieure berichten, von Fritz Kienert, 99 Seitenwerk mit 112 Abbildungen, Schützen-Ver-

lag/Berlin, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2347 Interessantes Los mit 8 Teilen u.a. Wörterbuch German Military terms and abbreviations (1942), Polnisch-Deutsches Handbuch (1894),
Franz/Deutsch für Wehrmacht &Wehrtechnik (1937), Kartenkunde (1942), Experimentelle Untersuchung über den Segelflug (1932), Spiel & Ar-
beit (Segelflug-Bauplan), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
2348 DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, an den Faltungen kl. Einrisse u. leicht

stockig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

2349 1932, 5 Jahre Briefmarken Tausch-Zirkel Charlottenburg, einfarbige bräunliche Gedenkkarte mit MiNr. 512 u. pass. SST, blanko, tadellos. . . . [ 30,—
2350P MINISTERGESCHENKHEFT ex 1933-1940 im Buch der Deutschen Reichspost (rot mit Kordel) bis auf Blocks u. MiNr. 716-729 mit allen

Marken (*=mit Falz), der Mi. wäre für ** ca. 8000,- Euro, sehr gute Erhaltung dieses seltenen Buches, RRR! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 900,—

2351 1936, 1. Berliner Luftpost Werbeschau 1.11.36, DIN A 6 Gedenkblatt mit MiNr. 529 u. pass. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2352 1936, XI. Olympische Spiele, Berlin, DIN A Gedenkblatt mit entspr. MiNr. 609/16 u. pass. SST Berlin Olympia-Station 1.8.1936, ungefaltet,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2353 1937, “Eröffnung des Postmuseums Hansestadt Hamburg...”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 646 und pass. SST 8.4.37, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2354 1937, “Leben und Werk des Führers”, 2 kl. Gedenkblätter frankiert mit Zusammendr. W115 bzw. W121, je SSt Hamburg 20.4.37, tadellos . . ] 25,—
2355P 1937, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. pass. SST 28.7.37, sehr gute Erhaltung . . . . . . ] Gebot
2356 1937, Eröffnung des Postmuseums Hamburg, kl. Gedenkblatt mit Wasserzeichen, frankiert mit MiNr. 646 u. pass. SST Hamburg 11.4.37, Erh. I . . ] 25,—
2357 1937, Gedenkblatt-Pärchen zur Reichstagung der NS Gemeinschaft “Kraft durch Freude”, SST Hamburg 10.6.37, tadellos . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2358P 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falzreste,

Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2359 Dekor. moderne Klapp-Gedenkkarte, innen Bl. 7 mit SST, nette Nachkriegsproduktion, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2360 1937, Gedenkblatt des Führers 20.4.1937, Dekor. moderner Color-Umschlag darauf der Bl. 7 mit SST, nette Kombination, tadellos . . . . . . . . [ 30,—
2361 1937, NSG-"KdF"-700 Jahrfeier der Stadt Gera, s/w Gedenkkarte mit MiNr. 513 u. pass. SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2362 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit 4 WHW-Marken, pass. SST v. 19.2.38, tadellos . . . . . . . ] 30,—
2363 1938 Intern. Automobil- u. Motorrad-Ausstellung Berlin, s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Sondermarkensatz v. 5 Januar, pass. SST v. 19.2.38,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2364 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbige Gedenkkarte mit pass. Satzausg. u. SST Berlin 30.01.38, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2365 1938, “30. Januar - 5 Jahre”, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 660/1 u. SST Berlin 30.Januar 1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2366 1938, “Zum 100. Geburtstage des Grafen Ferdinand von Zeppelin”, DIN A6 Color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669/70 u. entspr. SST Frankfurt

8.7.38, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2367 1938, “Zum Geburtstag unseres Führers 20. April 1938/Dank dem Retter des deutschen Volkes”, kl. Color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 664 und
SST Braunau 20. April 1938, rücks. Falzreste, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

2368 1938, 1. Geburtstagsfeier der Führers in der Ostmark, einfarbiges Gedenkblatt mit MiNr. 663 u.pass. SST Wien 20. April 1936, tadellos. . . . . ] 30,—
2369P 1938, 1. Mai/Die Ostmark feiert den Tag der nationalen Arbeit, kl. Color Gedenkblatt, frankiert, Tagesstpl. Fahrbarespostamt/Wien 1.V.38, tadel-

los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2370 1938, Fußball-Länderspiel England-Deutschland im Olympia-Stadion Berlin 14. Mai 1938, s/w Gedenkblatt, frankiert, 2 versch. pass. SST, tadel-
los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2371 1938, Gaudiplom für hervorragende Leistungen, eingeprägt auf Karte, frankiert mit MiNr. 662 u. SST Braunau 20.4.38, tadellos . . . . . . . . . . ] Gebot
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Gedenkblätter

2289 250,— 2292 50,— 2294 70,—

2295 70,— 2299 150,— 2300 200,—

2297 80,— 2298 150,— 2302 150,—

2301 300,— 2303 60,— 2309 90,—

2304 90,— 2312 30,—2313 50,—

2311 40,— 2315 50,— 2318 80,—
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2372P 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, überdurch-
schnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), TOP ERHALTUNG, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2373 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, überdurch-
schnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . . . . . . . . .

] 80,—

2374 1938, WHW des Deutschen Volkes, Gedenkblatt (DIN A 4) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST München 9.1.1939, im Oberrand helle Stelle sonst ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

2375 1938, Zum Geburtstag unseres Führers/Dank dem Retter des deutschen Volkes!, dekor. kl. Gedenkblatt mit MiNr. 664 u. pass. SST Wien 20. April
1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

2376 1938, Österreich kehrt heim!, farbige Gedenkkarte mit MiNr. 646 u. 662, Feldpoststpl. 8.4.38 u. SST Wien 10. April, tadellos . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2377P 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, farbiges Gedenkblatt mit pass. SST Wien 10. April, blanko, frankiert, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2379 1938, “Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer, 10.4.38", zweifarbige Gedenkkarte mit MiNr. 662 u. pass. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2380 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer! Zum Geburtstag des Führers 20.April 1938, zweifarbiger Zudruck auf Brief, pass. MiNr. 664 und Geburts-

tag-SST von Berlin, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2381 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!-Ja! 10.4.38", Color-Karte mit Abb. Landkarte von Großdeutschland mit pass. MiNr. 663 und Geburts-
tag-SST von Braunau, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2382P 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!/Volksabstimmung 10.April 1938, zweifarbiger Zudruck auf Flugpost-Schmuckumschlag, österr./DR Fran-
katur, diverse Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2383 1938, 16. Deutsches Turn- u. Sportfest, Gedenkblatt mit Mi. 665/68 u. SStpl. vom 29.7.38, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2384P 1938, Deutsches Turn- u. Sportfest, Breslau, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 665/68 entspr. SST Breslau 30.7.38, rücks. be-

schriftet, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2385 1938, Ferdinand Graf von Zeppelin, dekor. Color Gedenkkarte zum 100. Geburtstag mit pass. MiNr. 669 u. SST Berlin 16.7.38, adressiert, tadellos [ 80,—
2386 1938, Groß-Deutschland/ Ja !/ 10. April 1938,-Der historische Appell des deutschen Volkes zur Gründung des Großdeutschen Reiches durch

Adolf Hitler.", einfarbiges adressiertes Gedenkkarte (bräunlich) mit pass.Marke u, Stempel, TOP ZUSTAND, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2387 1938, Sachsen am Werk/Jahresschau in Dresden, Color Gedenkkarte mit MiNr. 668 und pass. SST Dresden 29.7.38, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2388 1938, T.d. Briefmarke in Halle, zweifarbige Gedenkkarte mit MiNr. 651 u. pass. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2389 1938, T.d. Briefmarke, zweifarbige Gedenkkarte “Deutsche Sammlergemeinschaft der N.S. Gem. Kraft durch Freude/Werbeschau Dresden”,

pass. SST Halle 8.1.38, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2390 1938, Tag der deutschen Arbeit 1. Mai, zweifarbige dekorative Gedenkkarte mit MiNr. 663 u. Stempel “Fahrbares Postamt 1.V.38", blanko,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2391 1938, Volksabstimmung in Österreich, 10 versch. zweifarbige Gedenkkarten, je mit pass. MiNr. 663 u. 10 versch. Stempel vom 10. April, alle
adressiert, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2392P 1938, Zur Erinnerung an das 16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, zweifarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 665/68 und entspr. SST Breslau
31.7.38, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2393 1938, Österreich kehrt heim!, farbige Zudruck-Gedenkkarte mit MiNr. 660/1 u. SST Wien 10. April, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2394 1938, Österreich kehrt heim!, kl. farbiges Gedenkblatt mit MiNr. 662 u. SST Wien 10. April 1938, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2395 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST

Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

2396 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Untergrund weiß, mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh.
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2397 1939, Adolf Hitler, Gedenkkarte zum 50. Geburtstag!/Der Gründer des Großdeutschen Reiches, mit pass. MiNr. 691 u. SST Braunau 20.4.1939,
blanko, Stecherz. Kreuzer, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2398 1939, Intern. Automobil- und Motorrad-Ausstellung Berlin, 4 versch. Gedenkblätter, 3 mit Werbung u.a. Deutsche Bank (2), Dresdner Bank und
einmal unbedruckt (selten!), jeweils mit MiNr. 686/88 u. pass. SST Berlin 12.12.39, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2399 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos ] 30,—
2400P 1939, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. violetter SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück, Erh.

I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 75,—

2401 DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung
der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

2402 1939, “Deutschland Deine Kolonien!”, Dekor. Color-Gedenkarte mit geändertem kl. Aufkleber “Deutsche Kolonial-Ausstellung Dresden 1939 21.
Juni bis 10. September, frankiert, pass. SST v. 21.6.1939, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2403P 1939, Nürburgring, Color-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 695/97 u. entspr. SST v. 21.5.1939, blanko, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2404 1939, Nürburgring, Color-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 695/97 u. entspr. SST v. 21.5.1939, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2405 1940, 1. Ausstellung des LV Danzig-Westpreußen ...- im Ostseebad,Gedenkkarte mit MiNr. 745 und pass. SST Zoppot 3.8.1940, blanko, tadellos ] 40,—
2406 1940, 6. WHW-Reichs-Straßensammlung, dekr. Gedenkblatt mit Schmetterlingsmotiv, frankiert mit MiNr. 730, SST Erfurt 31.3.40, tadellos. . . ] Gebot
2407 1940, Emil von Behring, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 760/1 u. SST Marburg 4.12.40, oben leichter Bug sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2408P 1940, Großes Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers/ der Ausstellung “Die Post im Kriege”, mit Zusammendr. MiNr. S251 u. pass. Maschi-

nen-SST Hamburg 35 20.4.1940, Herausgeb. LV Norddeutschland, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

2409 1940, Nat. Briefmarkenausstellung Berlin - “Deutsche Marken”/"Deutsche Stempel", auf DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin
28.3.1940, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2410P 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1436, Aufl. 2200, in der Faltung getrennt sonst tadellos, selten, . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2411 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2412 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2413 1940, Erste Sammlerschau der KdF.-Ortssammelgruppe Berlin-Schöneberg am 26. und 27. Oktober im alten Rathaus, Gedenkkarte mit 3 Pf. Hin-
denburg und pass. SST vom 27.10.1940, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2414 1940, HELGOLAND, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 750 u. SST Königsberg (Pr.) Deutsche Ostmesse, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2415 1941, Gedenkblatt 100 Jahre Nordbahn in Mähren mit entsprechendem Sonderstempel “Prerau 8.IX.41". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2416 1941, “Zum Gedenken an den 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart 5.12.1941.”, zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u.

entspr. SST Wien 5.12.1941, TOP ERHALTUNG, sehr selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

2417 1941, 2. Schwäb. Postwertzeichen-Ausstellung in Ulm-Donau am 4. und 5 Januar, s/w Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 753 u. pass. SST, wie üb-
lich ohne Abschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

2418 1941, Reichsbund der Philatelisten e.V.-T. d. Briefmarke,einfarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 762 u. entspr. SST Wien 12.1.1941, tadellos ] Gebot
2419P 1941, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (13,8x19,3 cm) mit pass. MiNr. 762 und 751/55 v. LV Sachsen, SST Leipzig 12.1.1941, tadellos . . . . . . . ] 40,—
2420 1941, T.d. Briefmarke- Im Kampf um die Freiheit, s/w Gedenkkarte mit MiNr. 742 u. SST Chemnitz 12.1.41, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2421P 1941, T.d. Briefmarke/2. Kriegs-WHW/Wien Hofburg, großes Gedenkumschlag mit Zusammendr. MiNr. K37/38 mit versch. pass. SST Wien 1,

12.1.1941, geringe Auflage, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

2422P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. SST Wien 12.01.41, geringe Aufl., sign. Hess-
heimer, Erh. I-II, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

2423 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2424P 1941, Wiener Herbstmesse, C6-Gedenkblatt mit MiNr. 804/05 u. pass. SST Wien 28.9.41, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2425 1941, frankierter Postanweisungsabschnitt mit Nebenstempel “Jüdische Kulturgemeinde Klatau (zweisprachig)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2426 B&M, 1941, 52. Geburtstag des Führers, einfarbiges (grün) kl. Gedenkblatt mit Marke pass. rotem SST Praha 1 20.IV.1941, tadellos . . . . . . . ] 30,—
2427 1941, 3 Pf. Hitler Gedenkganzsachen zum 6. Reichsbundestag ..., Wien, mit  pass. SST Wien 5.10.1942, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2428 1941, T.d. Briefmarke, Color Gedenkkarte mit pass. MiNr. 762 u. SST Köln 20.1.1941, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

60

Gedenkblätter

61

Gedenkblätter

2317 80,— 2319 100,— 2321 50,—

2325 30,— 2326 100,— 2327 40,—

2334 50,— 2336 120,—

2350 900,—
2372 40,— 2382 40,—

2355 Gebot 2358 40,— 2369 30,— 2377 Gebot 2384 Gebot

2392 Gebot 2403 50,— 2431 50,—
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2372P 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, überdurch-
schnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), TOP ERHALTUNG, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2373 1938, Gedenkblatt-Volksabstimmung und Großdeutscher Reichstag-Stimmzettel..., frankiert mit MiNr. 662, SST Wien 10. April 1938, überdurch-
schnittlich gut erhaltenes Exemplar (sehr dünnes Papier), durch die Fotoecken etwas Eckbügig sonst TOP ERHALTUNG, selten, RR . . . . . . . . .

] 80,—

2374 1938, WHW des Deutschen Volkes, Gedenkblatt (DIN A 4) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST München 9.1.1939, im Oberrand helle Stelle sonst ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

2375 1938, Zum Geburtstag unseres Führers/Dank dem Retter des deutschen Volkes!, dekor. kl. Gedenkblatt mit MiNr. 664 u. pass. SST Wien 20. April
1938, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

2376 1938, Österreich kehrt heim!, farbige Gedenkkarte mit MiNr. 646 u. 662, Feldpoststpl. 8.4.38 u. SST Wien 10. April, tadellos . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2377P 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, farbiges Gedenkblatt mit pass. SST Wien 10. April, blanko, frankiert, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2379 1938, “Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer, 10.4.38", zweifarbige Gedenkkarte mit MiNr. 662 u. pass. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2380 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer! Zum Geburtstag des Führers 20.April 1938, zweifarbiger Zudruck auf Brief, pass. MiNr. 664 und Geburts-

tag-SST von Berlin, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2381 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!-Ja! 10.4.38", Color-Karte mit Abb. Landkarte von Großdeutschland mit pass. MiNr. 663 und Geburts-
tag-SST von Braunau, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2382P 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!/Volksabstimmung 10.April 1938, zweifarbiger Zudruck auf Flugpost-Schmuckumschlag, österr./DR Fran-
katur, diverse Stempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2383 1938, 16. Deutsches Turn- u. Sportfest, Gedenkblatt mit Mi. 665/68 u. SStpl. vom 29.7.38, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2384P 1938, Deutsches Turn- u. Sportfest, Breslau, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 665/68 entspr. SST Breslau 30.7.38, rücks. be-

schriftet, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2385 1938, Ferdinand Graf von Zeppelin, dekor. Color Gedenkkarte zum 100. Geburtstag mit pass. MiNr. 669 u. SST Berlin 16.7.38, adressiert, tadellos [ 80,—
2386 1938, Groß-Deutschland/ Ja !/ 10. April 1938,-Der historische Appell des deutschen Volkes zur Gründung des Großdeutschen Reiches durch

Adolf Hitler.", einfarbiges adressiertes Gedenkkarte (bräunlich) mit pass.Marke u, Stempel, TOP ZUSTAND, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2387 1938, Sachsen am Werk/Jahresschau in Dresden, Color Gedenkkarte mit MiNr. 668 und pass. SST Dresden 29.7.38, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2388 1938, T.d. Briefmarke in Halle, zweifarbige Gedenkkarte mit MiNr. 651 u. pass. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2389 1938, T.d. Briefmarke, zweifarbige Gedenkkarte “Deutsche Sammlergemeinschaft der N.S. Gem. Kraft durch Freude/Werbeschau Dresden”,

pass. SST Halle 8.1.38, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2390 1938, Tag der deutschen Arbeit 1. Mai, zweifarbige dekorative Gedenkkarte mit MiNr. 663 u. Stempel “Fahrbares Postamt 1.V.38", blanko,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2391 1938, Volksabstimmung in Österreich, 10 versch. zweifarbige Gedenkkarten, je mit pass. MiNr. 663 u. 10 versch. Stempel vom 10. April, alle
adressiert, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2392P 1938, Zur Erinnerung an das 16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, zweifarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 665/68 und entspr. SST Breslau
31.7.38, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2393 1938, Österreich kehrt heim!, farbige Zudruck-Gedenkkarte mit MiNr. 660/1 u. SST Wien 10. April, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2394 1938, Österreich kehrt heim!, kl. farbiges Gedenkblatt mit MiNr. 662 u. SST Wien 10. April 1938, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2395 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Hintergrund rot ausgefüllt mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST

Braunau, Linz, Wien und Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

2396 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte, Untergrund weiß, mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh.
I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2397 1939, Adolf Hitler, Gedenkkarte zum 50. Geburtstag!/Der Gründer des Großdeutschen Reiches, mit pass. MiNr. 691 u. SST Braunau 20.4.1939,
blanko, Stecherz. Kreuzer, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2398 1939, Intern. Automobil- und Motorrad-Ausstellung Berlin, 4 versch. Gedenkblätter, 3 mit Werbung u.a. Deutsche Bank (2), Dresdner Bank und
einmal unbedruckt (selten!), jeweils mit MiNr. 686/88 u. pass. SST Berlin 12.12.39, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2399 1939, T. d. Briefmarke, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. pass. SST FRANKFURT (MAIN) 8.1.1939, re. unten Eckbug sonst tadellos ] 30,—
2400P 1939, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. violetter SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück, Erh.

I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 75,—

2401 DANZIG, 1939, “Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämpfung
der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939", Falt-Gedenkblatt mit pass. eingeklebter MiNr. 306/09, Erh. I-II, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

2402 1939, “Deutschland Deine Kolonien!”, Dekor. Color-Gedenkarte mit geändertem kl. Aufkleber “Deutsche Kolonial-Ausstellung Dresden 1939 21.
Juni bis 10. September, frankiert, pass. SST v. 21.6.1939, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2403P 1939, Nürburgring, Color-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 695/97 u. entspr. SST v. 21.5.1939, blanko, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2404 1939, Nürburgring, Color-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 695/97 u. entspr. SST v. 21.5.1939, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2405 1940, 1. Ausstellung des LV Danzig-Westpreußen ...- im Ostseebad,Gedenkkarte mit MiNr. 745 und pass. SST Zoppot 3.8.1940, blanko, tadellos ] 40,—
2406 1940, 6. WHW-Reichs-Straßensammlung, dekr. Gedenkblatt mit Schmetterlingsmotiv, frankiert mit MiNr. 730, SST Erfurt 31.3.40, tadellos. . . ] Gebot
2407 1940, Emil von Behring, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 760/1 u. SST Marburg 4.12.40, oben leichter Bug sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2408P 1940, Großes Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers/ der Ausstellung “Die Post im Kriege”, mit Zusammendr. MiNr. S251 u. pass. Maschi-

nen-SST Hamburg 35 20.4.1940, Herausgeb. LV Norddeutschland, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

2409 1940, Nat. Briefmarkenausstellung Berlin - “Deutsche Marken”/"Deutsche Stempel", auf DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin
28.3.1940, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2410P 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 1436, Aufl. 2200, in der Faltung getrennt sonst tadellos, selten, . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2411 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, dekor. zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 u. pass. zweifarbigem SST v. 10.VII.1940, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2412 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2413 1940, Erste Sammlerschau der KdF.-Ortssammelgruppe Berlin-Schöneberg am 26. und 27. Oktober im alten Rathaus, Gedenkkarte mit 3 Pf. Hin-
denburg und pass. SST vom 27.10.1940, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2414 1940, HELGOLAND, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 750 u. SST Königsberg (Pr.) Deutsche Ostmesse, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2415 1941, Gedenkblatt 100 Jahre Nordbahn in Mähren mit entsprechendem Sonderstempel “Prerau 8.IX.41". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
2416 1941, “Zum Gedenken an den 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart 5.12.1941.”, zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u.

entspr. SST Wien 5.12.1941, TOP ERHALTUNG, sehr selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

2417 1941, 2. Schwäb. Postwertzeichen-Ausstellung in Ulm-Donau am 4. und 5 Januar, s/w Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 753 u. pass. SST, wie üb-
lich ohne Abschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

2418 1941, Reichsbund der Philatelisten e.V.-T. d. Briefmarke,einfarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 762 u. entspr. SST Wien 12.1.1941, tadellos ] Gebot
2419P 1941, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (13,8x19,3 cm) mit pass. MiNr. 762 und 751/55 v. LV Sachsen, SST Leipzig 12.1.1941, tadellos . . . . . . . ] 40,—
2420 1941, T.d. Briefmarke- Im Kampf um die Freiheit, s/w Gedenkkarte mit MiNr. 742 u. SST Chemnitz 12.1.41, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2421P 1941, T.d. Briefmarke/2. Kriegs-WHW/Wien Hofburg, großes Gedenkumschlag mit Zusammendr. MiNr. K37/38 mit versch. pass. SST Wien 1,

12.1.1941, geringe Auflage, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

2422P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. SST Wien 12.01.41, geringe Aufl., sign. Hess-
heimer, Erh. I-II, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

2423 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2424P 1941, Wiener Herbstmesse, C6-Gedenkblatt mit MiNr. 804/05 u. pass. SST Wien 28.9.41, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2425 1941, frankierter Postanweisungsabschnitt mit Nebenstempel “Jüdische Kulturgemeinde Klatau (zweisprachig)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2426 B&M, 1941, 52. Geburtstag des Führers, einfarbiges (grün) kl. Gedenkblatt mit Marke pass. rotem SST Praha 1 20.IV.1941, tadellos . . . . . . . ] 30,—
2427 1941, 3 Pf. Hitler Gedenkganzsachen zum 6. Reichsbundestag ..., Wien, mit  pass. SST Wien 5.10.1942, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2428 1941, T.d. Briefmarke, Color Gedenkkarte mit pass. MiNr. 762 u. SST Köln 20.1.1941, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

60

Gedenkblätter

61

Gedenkblätter

2317 80,— 2319 100,— 2321 50,—

2325 30,— 2326 100,— 2327 40,—

2334 50,— 2336 120,—

2350 900,—
2372 40,— 2382 40,—

2355 Gebot 2358 40,— 2369 30,— 2377 Gebot 2384 Gebot

2392 Gebot 2403 50,— 2431 50,—
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2429 1942, Wehrkampftage der SA mit Mi.-Nr. 818 und passendem Sonderstempel “Hannover 6.9.1942 Wehrkampftage 1942 SA-Gruppe Nieder-
sachsen” Erhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2430 1942, Arnstadt, kl. Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 822 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Variante gelb-
braune Farbe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2431P 1942, Blaues Band-Rennen der Dreijährigen Hamburg, bläuliche Gedenkkarte mit Abb. Magnat mit Jokei Streit-Sieger des Blauen Bandes 1941,
pass. frankiert MiNr. 814 und entspr. SST Hamburg 28.6.1942, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2432 1942, Deutsche Goldschmiede-Kunst, DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 816/7 und SST Frankfurt/Main 06.09.42, tadellos, Erh. I . . . . . . . ] 30,—
2433P 1942, Europäischer Postkongreß, Maximum-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 823/25 u. SST Wien 20.10.42, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2434P 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . ] 40,—
2435 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . ] 30,—
2436 1942, Peter Henleins - Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte zum 400. Todestag mit pass. MiNr. 819 und SST Nürnberg 6.9.1942, blanko,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2437 1942, T.d. Briefmarke, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 811 (FDC), SST Leipzig 11.1.1942, sign. Ax-Heu, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2438 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. Marke u. entspr. SST Neu-Ulm 20.09.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2439P B &M, 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburtstags-SST

Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2440 B &M, 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, Dekor. Color Gedenk-
blatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2441 B&M,1942, Tag der Briefmarke/Erste Deutsche Werbeschau, dekor. Color Gedenkblatt der KDF-Sammlergruppe Prag mit Mi.-Nr. 24 u. pass. SST
Prag 11.I.1942, li. unten ein Eckbug sonst sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2442 B&M,1942, ZLIN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST ZLIN 1 Ausstellung und Gastlichkeit 25.VIII.1942, TOP ERHALTUNG . . . . . ] Gebot
2443 B&M,1942, ZLIN, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 91 u. SST ZLIN 1 III. Instruktorenkurs der TschAAU (Sport) 31.VIII.1942, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

2444 1942, 2 verschiedene Sondergedenkblätter anlässlich zum Tag der Briefmarken 11.01.1942 mit entsprechendem Sonderstempel “Wien” in ta-
delloser Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2445P 1942, Peter Henleins - Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte zum 400. Todestag mit pass. MiNr. 819 und SST Nürnberg 6.9.1942, sign. Kreuzer,
Stecherz. 20 307 C/0964, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2446 1942, Sondergedenkblatt anlässlich des Tages der Briefmarke 1941 mit entsprechendem Sonderstempel “Wien 10.01.1942" in ansprechender
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2447 1942, T.d. Briefmarke/KDF-Sammlergruppe Castrop-Rauxel, einfarbige Gedenkpostkarte mit pass. MiNr. 811 und pass. 11.1.1942, blanko,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2448 1942, T.d. Briefmarke/Kreisgruppe Dortmund, Gedenkkarte mit MiNr. 810 und pass. SST Dortmund 11.1.1942, blanko, tadellos . . . . . . . . . . [ 40,—
2449P 1943, 10 Jahre Adolf Hitler, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 829 u. pass. SST München, blanko, rücks. auf Bildpostkarte

P236-41-183-1-6 7 (Lernt Deutschland kennen-Heidelberg) gedruckt, seltene Konstellation, tadellos, kurios, selten, RRR . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

2450 1943, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 854 u. SST München-Riem 1.8.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2451 1943, Deutsch-Italienische Gesellschaft zu Hamburg E.V., kl. Gedenkblatt mit MiNr. 835/8 u. pass. SST 30.3.1943, Erh. I, selten . . . . . . . . . . ] 40,—
2452P 1943, Gedenk-Klappkarte mit MiNr. 829 (30. Januar) und SST Berlin-10. Jahre Machtübernahme 30.1.1943, mit Unterschrift vom Gausammler-

wart, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

2453P 1943, Peter Rosegger, kl. einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 855 u. SST Krieglach 31.7.1943, rücks. Fotoportrait von P. Rosegger, Erh. I,
selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2454 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, Wasserzeichenpapier, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen
543, in dieser Form selten, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

2455 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, dicker Karton, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP ERHALTUNG . ] 80,—
2456 1943, Robert Koch, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 864 u. SST Berlin C2 11.12.1943, gedruckt auf Papier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien,

rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2457 1943, T.d. Briefmarke Wien 10. Januar, einfarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 828 u. entspr. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2458 1943, T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 10.1.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2459P 1943, Tag der Briefmarke, zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. entspr. SST Wien 10.1.43 (FDC), sign., Vordruck v. 1942 ist schwarz

überdruckt, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2460P 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt aufgezogen auf Kartonpapier mit Wehrmachtsatz MiNr. 831/42 u.
SST Berlin 21.3.43, Stecherzeichen K/0682 937, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

2461 B&M, 1943, R. Heydrich, gr. Trauergedenkblatt (11,5x16,5 cm) mit dezenter Umrandung, pass. MiNr. 131, Tagesstpl. “Praha 10/ 4.VI.43", seltene
Variante, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

2462 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, starker glänzender Karton, gerade breite Schrift, Tagesstpl. “Kladno 1/
4.VI.43", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2463 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbige Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Iglau 1 10.I.43 (FDC), TOP ERHALTUNG ] 30,—
2464 B&M,1943, Tag der Briefmarke, einfarbiges Gedenkblatt mit 3 versch. SST, dabei Brünn 1, Iglau 1, Mährisch-Ostrau 1, TOP ERHALTUNG . . . . ] 25,—
2465 1943, “Wertzeichen der Stadt-Briefbeförderung zu Bergedorf 1887-1888", einfarbige bläuliche Ausstellungskarte zum Tag der Briefmarke mit

pass. MiNr. 828 u. entspr. SST Hamburg 10.1.43 (FDC), adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2466 1943, 1. Kreisfest des N.S.R.L. Bremen, Gedenkkarte mit MiNr. 828 und SST Bremen 10.1.1943, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2467 1943, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 830 und 854 u. SST München-Riem 25.7.1943, tadellos . . . . . . . . . . [ 50,—
2468 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha1 4.VI.43-12", Stecherz. H.H.M.1172 A., blanko, tadel-

los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2469P 1943, SS-Obergruppenführer HEYDRICH, s/w Portrait-Maximum-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Budweis 1-4.VI.43", Verlag
Photo-Hoffmann, ungebraucht, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2470P 1943, Tag der Nationalen Erhebung 30. Januar 1933-1943, kl. grünliche Gedenkkarte mit pass. MiNr. 829 und SST Berlin-10. Jahre Machtüber-
nahme 30.1.1943, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2471P 1943, Gedenkblatt zum 54. Geburtstag d. Führers mit der entsprechendem Markenausgabe u. Ersttagsonderstempel, tadellos. . . . . . . . . . . . 844/49 [ 50,—
2472 1944 RAD, kl. einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 894 u. 895, Dienstpoststpl., unscheinbarer Kalanderbug, tadellos, selten . . . . . . . . . . . ] 30,—
2473 1944, “Albertus-Universität Koenigsberg 1544-1944", kl. s/w Gedenkblatt mit  Tagesstempel Den Haag 30.3.44, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2474 1944, 20. Jahrestag für die Gefallenen der Bewegung-9. November 1923-43, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 863 u. SST Wien Messepalast

13.1.1944, rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2475P 1944, Deutsche Sondermarken im Kriege, DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 886 (1200 Jahre Stadt Fulda) SST Fulda 12.03.1944, tadellos. . . . . ] Gebot
2476 1944, Gedenkblatt ( DIN A6) mit MiNr. 887 (A. Hitler) und SST Berlin-Deutschland wird siegen! 20.4.1944, Stecherz. M/0728, tadellos . . . . . ] Gebot
2477 1944, Großdeutsches Reich 1200 Jahre Stadt Fulda, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 886 u. SST Fulda 12.03.1944, gedruckt auf Schreibmaschi-

nenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2478 1944, Großdeutsches Reich 30. Januar 1933-1944, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 865 u. Tagesstempel Breslau 30.1.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I-II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2479P B&M, 1944, “Smentala”, gr. Gedenkblatt (16,5x22,5 cm) mit MiNr. 138/9, Tagesstpl. ZLIN 1-12-V.1944, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2480 1944, “Albertus-Universität Koenigsberg 1544-1944", kl. s/w Gedenkblatt mit  Tagesstempel Den Haag 30.3.44, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2481 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien 21.9.46,

frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

Propagandakarten Sport
2482 1933, (ca.), Segelflieger, Color Ansichtskarte, Herausg. “Der Reichsluftsportführer, Berlin W35", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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2400 75,—
2408 60,—

2419 40,—

2410 100,— 2424 40,— 2433 40,— 2453 40,—

2421 70,— 2422 70,— 2459 50,—

2452 80,— 2470 60,—
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2429 1942, Wehrkampftage der SA mit Mi.-Nr. 818 und passendem Sonderstempel “Hannover 6.9.1942 Wehrkampftage 1942 SA-Gruppe Nieder-
sachsen” Erhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2430 1942, Arnstadt, kl. Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 822 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Variante gelb-
braune Farbe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2431P 1942, Blaues Band-Rennen der Dreijährigen Hamburg, bläuliche Gedenkkarte mit Abb. Magnat mit Jokei Streit-Sieger des Blauen Bandes 1941,
pass. frankiert MiNr. 814 und entspr. SST Hamburg 28.6.1942, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2432 1942, Deutsche Goldschmiede-Kunst, DIN A6 Gedenkkarte mit pass. MiNr. 816/7 und SST Frankfurt/Main 06.09.42, tadellos, Erh. I . . . . . . . ] 30,—
2433P 1942, Europäischer Postkongreß, Maximum-Gedenkkarte mit pass. MiNr. 823/25 u. SST Wien 20.10.42, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2434P 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . ] 40,—
2435 1942, Helden-Gedenktag, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 812 u. entspr. SST Berlin 15.3.1942, sign. Kreuzer, tadellos, Erh. I . ] 30,—
2436 1942, Peter Henleins - Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte zum 400. Todestag mit pass. MiNr. 819 und SST Nürnberg 6.9.1942, blanko,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2437 1942, T.d. Briefmarke, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 811 (FDC), SST Leipzig 11.1.1942, sign. Ax-Heu, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2438 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit pass. Marke u. entspr. SST Neu-Ulm 20.09.1942, tadellos . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2439P B &M, 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburtstags-SST

Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2440 B &M, 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, Dekor. Color Gedenk-
blatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2441 B&M,1942, Tag der Briefmarke/Erste Deutsche Werbeschau, dekor. Color Gedenkblatt der KDF-Sammlergruppe Prag mit Mi.-Nr. 24 u. pass. SST
Prag 11.I.1942, li. unten ein Eckbug sonst sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2442 B&M,1942, ZLIN, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 93 u. SST ZLIN 1 Ausstellung und Gastlichkeit 25.VIII.1942, TOP ERHALTUNG . . . . . ] Gebot
2443 B&M,1942, ZLIN, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 91 u. SST ZLIN 1 III. Instruktorenkurs der TschAAU (Sport) 31.VIII.1942, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

2444 1942, 2 verschiedene Sondergedenkblätter anlässlich zum Tag der Briefmarken 11.01.1942 mit entsprechendem Sonderstempel “Wien” in ta-
delloser Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2445P 1942, Peter Henleins - Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte zum 400. Todestag mit pass. MiNr. 819 und SST Nürnberg 6.9.1942, sign. Kreuzer,
Stecherz. 20 307 C/0964, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2446 1942, Sondergedenkblatt anlässlich des Tages der Briefmarke 1941 mit entsprechendem Sonderstempel “Wien 10.01.1942" in ansprechender
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2447 1942, T.d. Briefmarke/KDF-Sammlergruppe Castrop-Rauxel, einfarbige Gedenkpostkarte mit pass. MiNr. 811 und pass. 11.1.1942, blanko,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2448 1942, T.d. Briefmarke/Kreisgruppe Dortmund, Gedenkkarte mit MiNr. 810 und pass. SST Dortmund 11.1.1942, blanko, tadellos . . . . . . . . . . [ 40,—
2449P 1943, 10 Jahre Adolf Hitler, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 829 u. pass. SST München, blanko, rücks. auf Bildpostkarte

P236-41-183-1-6 7 (Lernt Deutschland kennen-Heidelberg) gedruckt, seltene Konstellation, tadellos, kurios, selten, RRR . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

2450 1943, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 854 u. SST München-Riem 1.8.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2451 1943, Deutsch-Italienische Gesellschaft zu Hamburg E.V., kl. Gedenkblatt mit MiNr. 835/8 u. pass. SST 30.3.1943, Erh. I, selten . . . . . . . . . . ] 40,—
2452P 1943, Gedenk-Klappkarte mit MiNr. 829 (30. Januar) und SST Berlin-10. Jahre Machtübernahme 30.1.1943, mit Unterschrift vom Gausammler-

wart, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

2453P 1943, Peter Rosegger, kl. einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 855 u. SST Krieglach 31.7.1943, rücks. Fotoportrait von P. Rosegger, Erh. I,
selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

2454 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, Wasserzeichenpapier, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen
543, in dieser Form selten, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

2455 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, dicker Karton, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP ERHALTUNG . ] 80,—
2456 1943, Robert Koch, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 864 u. SST Berlin C2 11.12.1943, gedruckt auf Papier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien,

rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2457 1943, T.d. Briefmarke Wien 10. Januar, einfarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 828 u. entspr. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2458 1943, T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 10.1.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2459P 1943, Tag der Briefmarke, zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. entspr. SST Wien 10.1.43 (FDC), sign., Vordruck v. 1942 ist schwarz

überdruckt, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2460P 1943, Zum Gedenken an die Helden der Nation 21.3.43, übergr. Gedenkblatt aufgezogen auf Kartonpapier mit Wehrmachtsatz MiNr. 831/42 u.
SST Berlin 21.3.43, Stecherzeichen K/0682 937, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

2461 B&M, 1943, R. Heydrich, gr. Trauergedenkblatt (11,5x16,5 cm) mit dezenter Umrandung, pass. MiNr. 131, Tagesstpl. “Praha 10/ 4.VI.43", seltene
Variante, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

2462 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, starker glänzender Karton, gerade breite Schrift, Tagesstpl. “Kladno 1/
4.VI.43", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2463 B&M,1943, Tag der Briefmarke, dekor. einfarbige Gedenkkarte mit pass. Mi.-Nr. 113 und entspr. SST Iglau 1 10.I.43 (FDC), TOP ERHALTUNG ] 30,—
2464 B&M,1943, Tag der Briefmarke, einfarbiges Gedenkblatt mit 3 versch. SST, dabei Brünn 1, Iglau 1, Mährisch-Ostrau 1, TOP ERHALTUNG . . . . ] 25,—
2465 1943, “Wertzeichen der Stadt-Briefbeförderung zu Bergedorf 1887-1888", einfarbige bläuliche Ausstellungskarte zum Tag der Briefmarke mit

pass. MiNr. 828 u. entspr. SST Hamburg 10.1.43 (FDC), adressiert, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2466 1943, 1. Kreisfest des N.S.R.L. Bremen, Gedenkkarte mit MiNr. 828 und SST Bremen 10.1.1943, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2467 1943, Das Braune Band von Deutschland, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 830 und 854 u. SST München-Riem 25.7.1943, tadellos . . . . . . . . . . [ 50,—
2468 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha1 4.VI.43-12", Stecherz. H.H.M.1172 A., blanko, tadel-

los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2469P 1943, SS-Obergruppenführer HEYDRICH, s/w Portrait-Maximum-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Budweis 1-4.VI.43", Verlag
Photo-Hoffmann, ungebraucht, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

2470P 1943, Tag der Nationalen Erhebung 30. Januar 1933-1943, kl. grünliche Gedenkkarte mit pass. MiNr. 829 und SST Berlin-10. Jahre Machtüber-
nahme 30.1.1943, tadellos, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2471P 1943, Gedenkblatt zum 54. Geburtstag d. Führers mit der entsprechendem Markenausgabe u. Ersttagsonderstempel, tadellos. . . . . . . . . . . . 844/49 [ 50,—
2472 1944 RAD, kl. einfarbiges Gedenkblatt mit pass. MiNr. 894 u. 895, Dienstpoststpl., unscheinbarer Kalanderbug, tadellos, selten . . . . . . . . . . . ] 30,—
2473 1944, “Albertus-Universität Koenigsberg 1544-1944", kl. s/w Gedenkblatt mit  Tagesstempel Den Haag 30.3.44, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2474 1944, 20. Jahrestag für die Gefallenen der Bewegung-9. November 1923-43, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 863 u. SST Wien Messepalast

13.1.1944, rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

2475P 1944, Deutsche Sondermarken im Kriege, DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 886 (1200 Jahre Stadt Fulda) SST Fulda 12.03.1944, tadellos. . . . . ] Gebot
2476 1944, Gedenkblatt ( DIN A6) mit MiNr. 887 (A. Hitler) und SST Berlin-Deutschland wird siegen! 20.4.1944, Stecherz. M/0728, tadellos . . . . . ] Gebot
2477 1944, Großdeutsches Reich 1200 Jahre Stadt Fulda, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 886 u. SST Fulda 12.03.1944, gedruckt auf Schreibmaschi-

nenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

2478 1944, Großdeutsches Reich 30. Januar 1933-1944, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 865 u. Tagesstempel Breslau 30.1.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I-II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

2479P B&M, 1944, “Smentala”, gr. Gedenkblatt (16,5x22,5 cm) mit MiNr. 138/9, Tagesstpl. ZLIN 1-12-V.1944, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2480 1944, “Albertus-Universität Koenigsberg 1544-1944", kl. s/w Gedenkblatt mit  Tagesstempel Den Haag 30.3.44, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2481 Überbreites DIN A4 Gedenkblatt AUSSTELLUNG “NIEMALS VERGESSEN!”, WIEN 1.KÜNSTLERHAUS 1946 mit dazugehörigem SST Wien 21.9.46,

frankiert mit Nachportomarken Satz MiNr. 189-203, tadellos, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

Propagandakarten Sport
2482 1933, (ca.), Segelflieger, Color Ansichtskarte, Herausg. “Der Reichsluftsportführer, Berlin W35", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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2400 75,—
2408 60,—

2419 40,—

2410 100,— 2424 40,— 2433 40,— 2453 40,—

2421 70,— 2422 70,— 2459 50,—

2452 80,— 2470 60,—
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2483 1936, Weltkongress für Freizeit und Erholung, Color Festkarte,befördert von Hamburg nach Halle, Allein/Verlag Horst Andres, Erh. I/II, selten,R!. . [ 80,—

Olympiade 1936
2484 Propaganda-Karten - 2 Stück “Olympiade 1936", Olympischer Fackellauf 29.Juli.1936 Wien, sowie IV Olympische Winterspiele Garmisch-Par-

tenkirchen, ansprechende Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Porträtkarten
2485P ADOLF HITLER mit Blutfahne v. 1923, s/w Portrait-Fotokarte, rücks. mit Text, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2486 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7863, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2487 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7866, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2488 1933, Lot v. 3 s/w Fotokarten, dabei Nr. 562a u. 736 von Photo Hoffmann/München, alle mit Masch.-SST “Der Führer in Wien-16.III.33", blanko,

Erh. I-II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2489 1936, (ca.), Der Führer und Minister Frick beim Besuch der Reichsakademie für Leibesübungen, s/w Fotokarte, Photo Jost, Nr. F 12875, tadellos
ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2490 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2491 1937, ADOLF HITLER, s/w KDF-Portraitkarte nach einer Zeichnung v. E. Denzel, mit entspr. Marke MiNr. 646 u. pass. DSG-SST Hamburg

20.04.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2492 1937, Der Führer in Nürnberg anlässlich des Reichsparteitages, im Auto sitzend mit Hand zum Gruß erhoben, gelaufen mit leichten Beförderungs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2493 1938, Hitler Hand zum Gruß erhebend, blanko-gestempelt Wien 10.4.1938, einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2494 1938, Männer unserer Zeit, Karte Nr.91 mit vorderseitigem Zudruck “Gedenke des 10.Aprils 1938", blanko gestempelt Berchtesgaden in guter

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2495 1938, Portraitkarte “Unserer Führer”, mit SST Wien  “Führer in Wien”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2496 1938/1939, Lot von 8 (7 verschiedene) s/w Portraitkarten “Unser Führer” / “Der Führer”, 6x Verlag Hoppe, 2x Verlag Struck, alle rückseitig mit

Marken und SStpl., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2497 ADOLF HITLER “im Feldherrnmantel” (Gemälde von Prof. H. Knirr), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2498 1939, (ca.), ADOLF HITLER- “Der Reichskanzler in den Bergen”, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler in privater Kleidung und sein Hund, Verlag Photo

Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2499 1939, A. Hitler s/w-Portraitkarte, Ross Verlag R21, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2500 1939, ADOLF HITLER, s/w Porträtkarte mit Mi.Nr.694 und SST KASSEL 3.6.1939, gelaufen nach Augsburg, viel Text, sehr gute Erhaltung . . . [ 40,—
2501P 1939, LE RÉVE D’HITLER, franz. Anti-Propagandakarte, zweifarbig, Abb. Mond & Weltkugel mit tropfendem Blut auf Hitler u. Stuhl, sign., tadellos

ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2502 1939, Unser Führer, s/w Fotokarte mit Goldrahmen Abb. A. Hitler, Verlag Hermann Hunsinger/Nürnberg, frankiert, SST Berlin, blanko, tadellos. [ 30,—
2503 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München mit MiNr. 694

(Hitler), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2504 1940, (ca.), “Winterschlacht”, color-Feldpost-Propagandakarte B 0073, sign. Bürcks, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2505 1941, Reichsprotektorat über Böhmen & Mähren, s/w Fotokarte CS 8 mit Abb. “Der Führer unterzeichnet die Protektoratserklärung, frankiert, SST

Prag 1 15.III.1941, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2506P 1942, Major Freiherr von Maltzahn, ungebracht, eine Ecke leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2507 1942, Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte “Hitler li. neben dem Anschriftenfeld”, pass. frankiert mit MiNr. 813 u. SS-SST Berlin, rücks. beschriftet,

tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2508 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte,Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2509 1943, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag O. Struck/Berlin, rücks. mit MiNr. 843, SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2510 1943, “Der Führer in seinem Heim am Obersalzberg”, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Photo Hoffmann/München, gebraucht, tadellos [ 25,—
2511 1944, Hitler mit 2 Kindern, Original-Fotopostkarte, blanko SST München 20.4.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten Ansichten
2512 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-, Ganzsachen-

karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2513 III. REICH, */o, Lot von ca. 30 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Fotokarten, Soldatenlieder, Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., zahlr. Karten mit Beanstandungen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2514 1939, “Heute der Ostraum - als nächstes”, Color Propagandakarte v. Reichskolonialbund, Gauverband Wien, rücks. mit u.a. kl. Portraits v. Hitler
Göring, etc., frankiert u. pass. violetter SST Wien 2.7.1940, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2515 1939, s/w Radierung mit Blick auf die Burg und Hakenkreuz in der untergehenden Sonne, sign. J. Vil, rücks. frankiert mit SST “T. d. dt. Polizei”,
blanko, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Willrich-Karten
2516 1941/42, 2 Willrichkarten, “Unsere Panzerwaffe - Ein Kradmelder” sowie “Unsere Luftlandetruppen - Luftlandepionier” in ansprechender

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

2517 1941/42, 3 verschiedene Willrich-Karten, “Unsere Panzerwaffe”, “Männer der Wehrfront” und “Kommodore eines Jagdgeschwaders” in anspre-
chender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Eingliederung des Saargebiets
2518 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2519 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. color-Befreiungs-Karte, etwas bügig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Reichsparteitage
2520 1933, “Feldpostkarte”Reichsparteitag der N.S.D.A.P in Nürnberg 1. - 3. Septemper 1933, “Nüernberg 1933 - Einig das Volk - Stark das Reich, in

ansprechender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2521 1933, Nürnberg - Einig das Volk/Stark das Reich, Color. Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, gelaufen, passender Maschi-
nenwerbestempel “Reichsparteitag der Arbeit”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2522P 1934, Reichsparteitag Nürnberg - Appell der P.O. auf der Zeppelinwiese, s/w Propagandakarte mit pass. Marke u. entspr. Werbestempel, bedarfs-
gebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2523 1934, Reichsparteitag Nürnberg 5-10. September, color Propagandakarte mit  Abb. Fahnenträger, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2524 1936, (ca.), Die Stadt der Reichsparteitage - Gruß aus Nürnberg, Color Karte mit Abb. Nürnberger Trichter, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . [ 25,—
2525 1937, Appell der Amtswalter Nr. 45, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2526 1937, Reichsparteitag Nürnberg - Appell der Politischen Leiter auf der Zeppelinwiese, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel, be-

darfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2527P 1937, Vorbeimarsch der Politischen Leiter vor dem Führer Nr. 36, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel,bedarfsgebraucht,Erh. I-II [ 30,—
2528 1937/1938, Reichsparteitag Nürnberg, 2 versch. gebrauchte Colorkarten, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2529 1938, Der große Appell 38 77, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert, pass. Werbestempel, bedarfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2530 FEINDPROPAGANDAKARTE gegen England, 1914/16, “Der Henker”, Herausgeber Vaterlands-Partei, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse

2460 100,— 2471 50,— 2479 40,—

2475 Gebot2449 80,—2439 40,— 2445 30,— 2469 180,—

2522 40,— 2527 30,—2434 40,—

2532 Gebot 2536 30,— 2546 40,—

2485 80,—

2501 80,—2561 30,— 2604 40,— 2632 80,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



2483 1936, Weltkongress für Freizeit und Erholung, Color Festkarte,befördert von Hamburg nach Halle, Allein/Verlag Horst Andres, Erh. I/II, selten,R!. . [ 80,—

Olympiade 1936
2484 Propaganda-Karten - 2 Stück “Olympiade 1936", Olympischer Fackellauf 29.Juli.1936 Wien, sowie IV Olympische Winterspiele Garmisch-Par-

tenkirchen, ansprechende Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Porträtkarten
2485P ADOLF HITLER mit Blutfahne v. 1923, s/w Portrait-Fotokarte, rücks. mit Text, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2486 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7863, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2487 DR. GEORG MICHAELIS (Reichskanzler), ungebrauchte s/w Fotokarte, Verlag G. Liersch Nr. 7866, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2488 1933, Lot v. 3 s/w Fotokarten, dabei Nr. 562a u. 736 von Photo Hoffmann/München, alle mit Masch.-SST “Der Führer in Wien-16.III.33", blanko,

Erh. I-II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2489 1936, (ca.), Der Führer und Minister Frick beim Besuch der Reichsakademie für Leibesübungen, s/w Fotokarte, Photo Jost, Nr. F 12875, tadellos
ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2490 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2491 1937, ADOLF HITLER, s/w KDF-Portraitkarte nach einer Zeichnung v. E. Denzel, mit entspr. Marke MiNr. 646 u. pass. DSG-SST Hamburg

20.04.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2492 1937, Der Führer in Nürnberg anlässlich des Reichsparteitages, im Auto sitzend mit Hand zum Gruß erhoben, gelaufen mit leichten Beförderungs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2493 1938, Hitler Hand zum Gruß erhebend, blanko-gestempelt Wien 10.4.1938, einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2494 1938, Männer unserer Zeit, Karte Nr.91 mit vorderseitigem Zudruck “Gedenke des 10.Aprils 1938", blanko gestempelt Berchtesgaden in guter

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2495 1938, Portraitkarte “Unserer Führer”, mit SST Wien  “Führer in Wien”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2496 1938/1939, Lot von 8 (7 verschiedene) s/w Portraitkarten “Unser Führer” / “Der Führer”, 6x Verlag Hoppe, 2x Verlag Struck, alle rückseitig mit

Marken und SStpl., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2497 ADOLF HITLER “im Feldherrnmantel” (Gemälde von Prof. H. Knirr), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2498 1939, (ca.), ADOLF HITLER- “Der Reichskanzler in den Bergen”, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler in privater Kleidung und sein Hund, Verlag Photo

Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2499 1939, A. Hitler s/w-Portraitkarte, Ross Verlag R21, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2500 1939, ADOLF HITLER, s/w Porträtkarte mit Mi.Nr.694 und SST KASSEL 3.6.1939, gelaufen nach Augsburg, viel Text, sehr gute Erhaltung . . . [ 40,—
2501P 1939, LE RÉVE D’HITLER, franz. Anti-Propagandakarte, zweifarbig, Abb. Mond & Weltkugel mit tropfendem Blut auf Hitler u. Stuhl, sign., tadellos

ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2502 1939, Unser Führer, s/w Fotokarte mit Goldrahmen Abb. A. Hitler, Verlag Hermann Hunsinger/Nürnberg, frankiert, SST Berlin, blanko, tadellos. [ 30,—
2503 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München mit MiNr. 694

(Hitler), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2504 1940, (ca.), “Winterschlacht”, color-Feldpost-Propagandakarte B 0073, sign. Bürcks, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2505 1941, Reichsprotektorat über Böhmen & Mähren, s/w Fotokarte CS 8 mit Abb. “Der Führer unterzeichnet die Protektoratserklärung, frankiert, SST

Prag 1 15.III.1941, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2506P 1942, Major Freiherr von Maltzahn, ungebracht, eine Ecke leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2507 1942, Adolf Hitler, s/w Portrait-Postkarte “Hitler li. neben dem Anschriftenfeld”, pass. frankiert mit MiNr. 813 u. SS-SST Berlin, rücks. beschriftet,

tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2508 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte,Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2509 1943, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag O. Struck/Berlin, rücks. mit MiNr. 843, SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2510 1943, “Der Führer in seinem Heim am Obersalzberg”, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Photo Hoffmann/München, gebraucht, tadellos [ 25,—
2511 1944, Hitler mit 2 Kindern, Original-Fotopostkarte, blanko SST München 20.4.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten Ansichten
2512 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-, Ganzsachen-

karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2513 III. REICH, */o, Lot von ca. 30 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Fotokarten, Soldatenlieder, Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., zahlr. Karten mit Beanstandungen, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2514 1939, “Heute der Ostraum - als nächstes”, Color Propagandakarte v. Reichskolonialbund, Gauverband Wien, rücks. mit u.a. kl. Portraits v. Hitler
Göring, etc., frankiert u. pass. violetter SST Wien 2.7.1940, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2515 1939, s/w Radierung mit Blick auf die Burg und Hakenkreuz in der untergehenden Sonne, sign. J. Vil, rücks. frankiert mit SST “T. d. dt. Polizei”,
blanko, tadellos, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Willrich-Karten
2516 1941/42, 2 Willrichkarten, “Unsere Panzerwaffe - Ein Kradmelder” sowie “Unsere Luftlandetruppen - Luftlandepionier” in ansprechender

Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

2517 1941/42, 3 verschiedene Willrich-Karten, “Unsere Panzerwaffe”, “Männer der Wehrfront” und “Kommodore eines Jagdgeschwaders” in anspre-
chender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Eingliederung des Saargebiets
2518 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2519 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. color-Befreiungs-Karte, etwas bügig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Reichsparteitage
2520 1933, “Feldpostkarte”Reichsparteitag der N.S.D.A.P in Nürnberg 1. - 3. Septemper 1933, “Nüernberg 1933 - Einig das Volk - Stark das Reich, in

ansprechender Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2521 1933, Nürnberg - Einig das Volk/Stark das Reich, Color. Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, gelaufen, passender Maschi-
nenwerbestempel “Reichsparteitag der Arbeit”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2522P 1934, Reichsparteitag Nürnberg - Appell der P.O. auf der Zeppelinwiese, s/w Propagandakarte mit pass. Marke u. entspr. Werbestempel, bedarfs-
gebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2523 1934, Reichsparteitag Nürnberg 5-10. September, color Propagandakarte mit  Abb. Fahnenträger, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2524 1936, (ca.), Die Stadt der Reichsparteitage - Gruß aus Nürnberg, Color Karte mit Abb. Nürnberger Trichter, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . [ 25,—
2525 1937, Appell der Amtswalter Nr. 45, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2526 1937, Reichsparteitag Nürnberg - Appell der Politischen Leiter auf der Zeppelinwiese, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel, be-

darfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2527P 1937, Vorbeimarsch der Politischen Leiter vor dem Führer Nr. 36, s/w Propagandakarte, frankiert, pass. Werbestempel,bedarfsgebraucht,Erh. I-II [ 30,—
2528 1937/1938, Reichsparteitag Nürnberg, 2 versch. gebrauchte Colorkarten, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2529 1938, Der große Appell 38 77, s/w Propagandakarte, Verlag Intra/Nürnberg, frankiert, pass. Werbestempel, bedarfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . [ 30,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2530 FEINDPROPAGANDAKARTE gegen England, 1914/16, “Der Henker”, Herausgeber Vaterlands-Partei, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

64

Porträtkarten

65

Propagandakarten verschiedener Ereignisse

2460 100,— 2471 50,— 2479 40,—

2475 Gebot2449 80,—2439 40,— 2445 30,— 2469 180,—

2522 40,— 2527 30,—2434 40,—

2532 Gebot 2536 30,— 2546 40,—

2485 80,—

2501 80,—2561 30,— 2604 40,— 2632 80,—
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2531 1933, (ca.), “Die Retter der Nation.”, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler und Hindenburg, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2532P RICHARD WAGNER NATIONALDENKMAL IN LEIPZIG - Grundsteinlegung am 6.März 1934 durch Adolf Hitler, col. Karte, gelaufen mit entsprechen-

dem Sstpl. und passendem Text “Der Führer wir in der Stadt nach vollzogener Grundsteinlegung stark umjubelt...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2533 III. Reich, Reichserntedankfest auf dem Bückeberg Karte “Der Bückeberg während der Feier” in ungebrauchter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2534 1935, “Der Rote Hahn” Deutsche Volksschau für Feuerschutz und Rettungswesen/Dresdner Jahresschau, Postkarte mit schwarz/rotem Zudruck,

befördert nach Ronneburg/Thür., oben leichte rotbraune Klammerspur sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2535 1936, 50 J. Verein der Briefmarkensammler in Graz/ 15 Österr. Philatelisten-Tag, Color Jubiläums-Gedenkkarte mit violettem Dreiecks-SST Graz
14.3.1936, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2536P 1937, NSG “Kraft durch Freude”, 3 verschiedene s/w-Karten zur 1. Briefmarkenausstellung d. Kreisgruppe Gera, je tadellos ungebraucht. . . . 30,—
2537 2.Reichstagung des RDB, gelaufene Propagandakarte mit SST, unauffälliges Risschen, ansonsten einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2538 1938 u. 1939, Tag der Deutschen Kunst, 2 gelaufene Propagandakarten zum Tag der Deutschen Kunst 1938 und 1939 . . . . . . . . . . . . . . . . Br 25,—
2539 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2540 1938, Gautag Essen, Dekor. Color-Seidenkarte, frankiert, pass. SST, blanko, gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2541 1938, Gautag Leipzig, offizielle Color Postkarte zum Gautag, Verlag R. Adam/Dresden, 3 versch. SST v. Leipzig v. 22.5.38, dabei HJ marschiert

Gautag Sachsen, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2542 1938, Zum Geburtstag des Führers, col. Sonderumschlag, entspr. SStpl. “Wien 20.4.38", gelaufen nach Hannover, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2543 1938, Österreich kehrt heim! - 10. April 1938, color Propagandakarte mit Abb. Eichenlaub und versch. Österr. Landeswappen, rücks. pass. Marke

MiNr. 662 u. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2544 1939, “Es kann nur einer siegen und das sind wir”, color Karte mit 3 Pfg Hindenburg, tadellos ungebraucht (PP 122 C 102) . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2545 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2546P 1939, Staatsbesuch Prinzregent Paul und Prinzessin Olga von Jugoslawien mit entsprechendem Sonderstempel “Berlin 1.6.1939", die rechte

obere Ecke der Karte weißt einen leichten Bug auf ansonsten in ansprechendem Gesamtzustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2547 1940, COMPIEGNE - Während der Waffenstillstandsverhandlungen im historischen Wagen, s/w Fotokarte, rücks. oben rechts Haftstelle, unge-
braucht, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2548 1940, IGLAUER STADTFEIER 21.- 24. Juni 1940, col. Karte mit entsprechendem SStpl., gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2549 1941, farbige NS-Propagandakarte “Aufbau am Oberrhein, Straßburg 1941", mit Arbeiter vor Straßburger Münster, frankiert mit Elsaß 4 und ent-

wertet mit passendem Sst. ”Deutsche Wirtschaftskraft - Aufbau am Oberrhein- Strassburg - 30.8.41" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2550P 1941, “Ostdeutsche Kulturtage 1941/Reichsgau Wartheland”, Dekor. Color Motivkarte, bedarfsgebraucht, gest. K1 Posen 10, Erh. I . . . . . . . . [ 80,—
2551 1941, Das Geburtshaus des Führers in Braunau am Inn - col. Karte, passender SStpl. zum Geburtstag d. Führers 1941, gelaufen, tadellos . . . [ 30,—
2552FP 1941, Zwei Völker und ein Kampf, Color Postkarte nach einem Entwurf v. G. Klein/München,Verlag H. Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 803

u. SST Hoppegarten, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2553 1943, 6. Landesschießen Insbruck, col. Karte mit entspr. SStpl., gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2554 1944, ARMES DEUTSCHLAND .... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien, frankiert mit MiNr. 863 u. entspr. Aus-

stellungs-SST, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten SA
2555 1937, SA-Wettkämpfe 1937, Bild 4, ungebraucht, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
2556 1937,SA-Wettkämpfe 1937, Bild 2, ungebraucht, bis auf minimalen Eckbug tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
2557 1937,SA-Wettkämpfe 1937, Bild 6, ungebraucht, tadellos erhalten, Selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Propagandakarten SS
2558 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha 7/ 4.VI.43", blanko, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . [ 90,—

Wehrmacht Heer
2559 1938, (ca.), Schiessausbildung d. Hitler-Jugend/Anschlagübung liegend aufgelegt, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwerdtfeger/Berlin, tadellos un-

gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2560 1942, Generalfeldmarschall Rommel, in Kroatien verausgabte Willrichkarte, entsprechender SStpl., gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2561P 1938, (ca.), 4 Soldaten im Einsatz, s/w Fotokarte, Nr. 23, Verlag “Hermares”/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2562 1938, (ca.), Flak in Bereitschaft, echte Kupfertiefdruck-Karte vom Kunstverlag Thordsen jun./Hamburg, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2563P 1938, Unter der Flagge des Dritten Reiches, s/w Fotokarte, gelaufen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2564 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie,s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Nr.

G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2565 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2566 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—
2567 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversorgung,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2568P 1940, Tag der Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. Biasius..., Druck Herm. Sonntag & Co./München2 NW, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . [ 80,—
2569 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 30,—

Wehrmacht Luftwaffe
2570 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Marken

abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2571P 1938, (ca.), Unsere Wehrmacht, Jagdstaffel im Fluge (Arado 68), s/w Fotokarte Nr. 849/27, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2572P UNSERE LUFTWAFFE-Anwerbeplakat der Lufwaffe auf s/w Postkarte Nr. 1028, Verlag H. Hoffmann/München, tadellos ungebraucht . . . . . . . . [ 50,—
2573 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . [ Gebot
2574 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2575 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II . . . . . . . . . [ 20,—
2576 1940, (ca.), Ein deutscher Flieger, s/w Fotokarte Nr. 1503, Fotostöckel/Hannover, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2577 1940, (ca.), Focke-Wulf FW 58 “Weihe”, s/w Fotokarte Nr.26335, Driesen-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2578 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2579 1940, (ca.), Horizontal- und Sturzbomber Junkers-Ju 88, s/w Fotokarte Nr. K 172/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . [ 25,—
2580 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. R 76/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . [ 25,—
2581 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2582 1940, (ca.), Kampfmaschine vor dem Start, Color-Karte, Verlag Grieshaber&Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht . . . . . . . [ 40,—
2583 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Drei Sturzbomber fliegen gegen den Feind, s/w Fotokarte Nr. 783, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2584P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel Jagdeinsitzer He 112, s/w Fotokarte Nr. L1014/791, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 25,—
2585 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel Kampfflugzeug He 111 - ...wird mit Bomben beladen, s/w Fotokarte Nr. 19740 , Franckh-Verlag/Stuttgart,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2586 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel-Kampfflugzeug He 111, s/w Fotokarte Nr. 787, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2587P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Ju 52, s/w Fotokarte Nr. 879, Horn-Verlag/Gotha, per Feldpost befördert, Tarnstpl. 28.5.40, bedarfsgebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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2568 80,—

2572 50,—

2584 25,—

2587 25,— 2590 Gebot

2594 Gebot

2602 20,—

2605 Gebot

2615 25,— 2633 80,—

2617 Gebot

2619 25,—

2598 40,— 2608 40,—2506 40,— 2550 80,—

2635 30,— 2700 40,—2658 70,—

2656 100,— 2729 100,—

2563 40,— 2571 Gebot
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2531 1933, (ca.), “Die Retter der Nation.”, s/w Fotokarte mit Abb. Hitler und Hindenburg, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2532P RICHARD WAGNER NATIONALDENKMAL IN LEIPZIG - Grundsteinlegung am 6.März 1934 durch Adolf Hitler, col. Karte, gelaufen mit entsprechen-

dem Sstpl. und passendem Text “Der Führer wir in der Stadt nach vollzogener Grundsteinlegung stark umjubelt...”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2533 III. Reich, Reichserntedankfest auf dem Bückeberg Karte “Der Bückeberg während der Feier” in ungebrauchter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2534 1935, “Der Rote Hahn” Deutsche Volksschau für Feuerschutz und Rettungswesen/Dresdner Jahresschau, Postkarte mit schwarz/rotem Zudruck,

befördert nach Ronneburg/Thür., oben leichte rotbraune Klammerspur sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2535 1936, 50 J. Verein der Briefmarkensammler in Graz/ 15 Österr. Philatelisten-Tag, Color Jubiläums-Gedenkkarte mit violettem Dreiecks-SST Graz
14.3.1936, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2536P 1937, NSG “Kraft durch Freude”, 3 verschiedene s/w-Karten zur 1. Briefmarkenausstellung d. Kreisgruppe Gera, je tadellos ungebraucht. . . . 30,—
2537 2.Reichstagung des RDB, gelaufene Propagandakarte mit SST, unauffälliges Risschen, ansonsten einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
2538 1938 u. 1939, Tag der Deutschen Kunst, 2 gelaufene Propagandakarten zum Tag der Deutschen Kunst 1938 und 1939 . . . . . . . . . . . . . . . . Br 25,—
2539 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. Festpostkarte mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2540 1938, Gautag Essen, Dekor. Color-Seidenkarte, frankiert, pass. SST, blanko, gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2541 1938, Gautag Leipzig, offizielle Color Postkarte zum Gautag, Verlag R. Adam/Dresden, 3 versch. SST v. Leipzig v. 22.5.38, dabei HJ marschiert

Gautag Sachsen, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2542 1938, Zum Geburtstag des Führers, col. Sonderumschlag, entspr. SStpl. “Wien 20.4.38", gelaufen nach Hannover, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2543 1938, Österreich kehrt heim! - 10. April 1938, color Propagandakarte mit Abb. Eichenlaub und versch. Österr. Landeswappen, rücks. pass. Marke

MiNr. 662 u. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2544 1939, “Es kann nur einer siegen und das sind wir”, color Karte mit 3 Pfg Hindenburg, tadellos ungebraucht (PP 122 C 102) . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2545 1939, LZ 130 “Graf Zeppelin”, gelaufene Color-Ansichtskarte, gelaufen Meiningen nach Eisenach, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2546P 1939, Staatsbesuch Prinzregent Paul und Prinzessin Olga von Jugoslawien mit entsprechendem Sonderstempel “Berlin 1.6.1939", die rechte

obere Ecke der Karte weißt einen leichten Bug auf ansonsten in ansprechendem Gesamtzustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2547 1940, COMPIEGNE - Während der Waffenstillstandsverhandlungen im historischen Wagen, s/w Fotokarte, rücks. oben rechts Haftstelle, unge-
braucht, Erh. I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2548 1940, IGLAUER STADTFEIER 21.- 24. Juni 1940, col. Karte mit entsprechendem SStpl., gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2549 1941, farbige NS-Propagandakarte “Aufbau am Oberrhein, Straßburg 1941", mit Arbeiter vor Straßburger Münster, frankiert mit Elsaß 4 und ent-

wertet mit passendem Sst. ”Deutsche Wirtschaftskraft - Aufbau am Oberrhein- Strassburg - 30.8.41" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

2550P 1941, “Ostdeutsche Kulturtage 1941/Reichsgau Wartheland”, Dekor. Color Motivkarte, bedarfsgebraucht, gest. K1 Posen 10, Erh. I . . . . . . . . [ 80,—
2551 1941, Das Geburtshaus des Führers in Braunau am Inn - col. Karte, passender SStpl. zum Geburtstag d. Führers 1941, gelaufen, tadellos . . . [ 30,—
2552FP 1941, Zwei Völker und ein Kampf, Color Postkarte nach einem Entwurf v. G. Klein/München,Verlag H. Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 803

u. SST Hoppegarten, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2553 1943, 6. Landesschießen Insbruck, col. Karte mit entspr. SStpl., gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2554 1944, ARMES DEUTSCHLAND .... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien, frankiert mit MiNr. 863 u. entspr. Aus-

stellungs-SST, blanko, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten SA
2555 1937, SA-Wettkämpfe 1937, Bild 4, ungebraucht, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
2556 1937,SA-Wettkämpfe 1937, Bild 2, ungebraucht, bis auf minimalen Eckbug tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
2557 1937,SA-Wettkämpfe 1937, Bild 6, ungebraucht, tadellos erhalten, Selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—

Propagandakarten SS
2558 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha 7/ 4.VI.43", blanko, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . [ 90,—

Wehrmacht Heer
2559 1938, (ca.), Schiessausbildung d. Hitler-Jugend/Anschlagübung liegend aufgelegt, s/w Fotokarte, Kunstverlag Schwerdtfeger/Berlin, tadellos un-

gebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2560 1942, Generalfeldmarschall Rommel, in Kroatien verausgabte Willrichkarte, entsprechender SStpl., gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2561P 1938, (ca.), 4 Soldaten im Einsatz, s/w Fotokarte, Nr. 23, Verlag “Hermares”/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2562 1938, (ca.), Flak in Bereitschaft, echte Kupfertiefdruck-Karte vom Kunstverlag Thordsen jun./Hamburg, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2563P 1938, Unter der Flagge des Dritten Reiches, s/w Fotokarte, gelaufen, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2564 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie,s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Nr.

G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2565 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2566 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—
2567 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversorgung,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2568P 1940, Tag der Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. Biasius..., Druck Herm. Sonntag & Co./München2 NW, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . [ 80,—
2569 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . [ 30,—

Wehrmacht Luftwaffe
2570 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa”, argentinische color Festkarte, befördert von Buenos Aires nach Borholt/Deutschland (Marken

abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2571P 1938, (ca.), Unsere Wehrmacht, Jagdstaffel im Fluge (Arado 68), s/w Fotokarte Nr. 849/27, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2572P UNSERE LUFTWAFFE-Anwerbeplakat der Lufwaffe auf s/w Postkarte Nr. 1028, Verlag H. Hoffmann/München, tadellos ungebraucht . . . . . . . . [ 50,—
2573 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . [ Gebot
2574 1940, (ca.), Deutscher Luftsport-Verband, Ernst Udet, Color Portraitkarte nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2575 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II . . . . . . . . . [ 20,—
2576 1940, (ca.), Ein deutscher Flieger, s/w Fotokarte Nr. 1503, Fotostöckel/Hannover, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2577 1940, (ca.), Focke-Wulf FW 58 “Weihe”, s/w Fotokarte Nr.26335, Driesen-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2578 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2579 1940, (ca.), Horizontal- und Sturzbomber Junkers-Ju 88, s/w Fotokarte Nr. K 172/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . [ 25,—
2580 1940, (ca.), Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, s/w Fotokarte Nr. R 76/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . [ 25,—
2581 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2582 1940, (ca.), Kampfmaschine vor dem Start, Color-Karte, Verlag Grieshaber&Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht . . . . . . . [ 40,—
2583 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Drei Sturzbomber fliegen gegen den Feind, s/w Fotokarte Nr. 783, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2584P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel Jagdeinsitzer He 112, s/w Fotokarte Nr. L1014/791, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 25,—
2585 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel Kampfflugzeug He 111 - ...wird mit Bomben beladen, s/w Fotokarte Nr. 19740 , Franckh-Verlag/Stuttgart,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2586 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel-Kampfflugzeug He 111, s/w Fotokarte Nr. 787, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2587P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Ju 52, s/w Fotokarte Nr. 879, Horn-Verlag/Gotha, per Feldpost befördert, Tarnstpl. 28.5.40, bedarfsgebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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2568 80,—

2572 50,—

2584 25,—

2587 25,— 2590 Gebot

2594 Gebot

2602 20,—

2605 Gebot

2615 25,— 2633 80,—

2617 Gebot

2619 25,—

2598 40,— 2608 40,—2506 40,— 2550 80,—

2635 30,— 2700 40,—2658 70,—

2656 100,— 2729 100,—

2563 40,— 2571 Gebot
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2588 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Kampfgeschwader Junkers Ju 86, s/w Fotokarte Nr. 74279/2698, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2589 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Leichte Flak, s/w Fotokarte Nr. 691, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2590P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Schwere Flak, s/w Fotokarte Nr. 256/L1014, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ Gebot
2591 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Stuka im Angriff (Ju 87), s/w Fotokarte Nr. 50424/2786, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I. [ 25,—
2592 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Sturzkampfflugzeug Ju 87, s/w Fotokarte Nr. 66608/699, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 25,—
2593 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Wir schützen die Heimat, s/w Fotokarte Nr. 679, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . [ Gebot
2594P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Zerstörer Me 110, s/w Fotokarte Nr. 879, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2595 1940, (ca.), Unsere Wehrmacht, Focke-Wulf FW 58, s/w Fotokarte Nr. 849/57, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2596 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-

braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2597 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschriftet,
Beistpl. Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2598P 1940, Sturzkampfflieger, Color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 40,—
2599 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreicher deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2600 1940, Unsere Luftwaffe, Die Flugroute, s/w Fotokarte Nr. R 36/1 mit u.a. Abb. Ju 86 im Hintergrund, Ross—Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2601 1940, Unsere Luftwaffe, Schwere Flak, s/w Fotokarte Nr. R 35/3 mit u.a. Abb. Fi. 156 “Storch” am Himmel, Ross—Verlag/Berlin, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2602P 1941, Unsere Flakwaffe, s/w Fotokarte, Driesen-Verlag/Berlin, Fp-Stpl. Frankfurt 19.5.41, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2603 1942, (ca.), Der schnellste Jäger der Welt-Fucke-Wulf Fw 190 mit BMW-Doppelsternmotor, s/w Werkfotokarte Nr. 14159 R3, Verlag B. Hans-

mann/Kassel, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2604P 1942, Zerstörer ME 110 im Sturzflug, Color-Fotokarte Nr. 2930, C.Werner Reichenbach Vogtland, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2605P 1943, Anbringen der Bombenlast, s/w Fotokarte aus der Wehrmacht - Bildserie, per Fp. Haldensleben 1.6.43 sowie violetter Zusatzstempel “Bei

Antwort muß angegeben werden!...”, tadellos, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2606 1943, Fi 167 Mehrzweckflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 6834, Kunstverlag B. Hansmann/Kassel, per Feldpost nach München, Erh. I . . . . . . . . . . [ 20,—
2607 Junkers Stukas und Lufttransporter, Color-Fotokarte Nr. 7069, Bild 9, F. Zabel-Verlag/Dessau, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2608P 1940, Focke-Wulf “Condor” über dem Atlantik, Color-Aquarell-Karte von H. H. Schmitz, Verlag Graf v. Schumacher/Düsseldorf, 10 Pf. Sammlung

für das Opferwerk des Deutschen Volkes (WHW und DRK), Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2609 1944, (ca.), Messerschmitt Me 110 in Sizilien, s/w Fotokarte Nr. 89671, Kunstverlag B. Hansmann/Kassel, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . [ 25,—
2610 1944, Unsere Luftwaffe, Seeaufklärer-Flugboot Dornier Do-18, s/w Fotokarte Nr. B 10014, Driesen-Verlag/Berlin, per Fp. 16.3.44 nach Wien, Be-

darf, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Marine
2611 1940, (ca.), Flagge der Marine (Bild 14), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversorgung, ta-

dellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2612 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2613 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2614 1940, (ca.), Kreuzer “Karlsruhe” in der Schleuse des Kaiser-Wilhelm-Kanals in Kiel-Holtenau, s/w Fotokarte, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel, tadellos
ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2615P 1940, (ca.), Ostseebad Eckernförde, s/w Fotokarte mit Abb. U-Boot u. Kriegsschiff, etc., Verlag Schöning & Co./Lübeck, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2616 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine “...denn wir fahren gegen Engelland”, Nr. 818, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, ungebraucht, Erh. I-II [ 25,—
2617P 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Am schweren Flakgeschütz, Nr. 828, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ Gebot
2618 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Die vorderen Geschütztürme eines Kriegschiffes, Nr. 841, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2619P 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Die vorderen Türme der schweren Artillerie, Nr. 838, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2620 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Mittelartillerie eines Kriegsschiffes feuert, Nr. 834, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos
ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2621 1942, Marine-Ehrenmal Laboe, in der Weihehalle, s/w Fotokarte, gelaufen von Kiel nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2622 1942, Zerstörer begleitet Kriegsschiff, s/w Fotokarte Nr. 404, per Fp. befördert, Tarnstempel v. 3.3.42, leichter Mittelbug, Erh. II . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2623 1938, “Totentanz in Spanien”, s/w Bildpostkarte “Große antibolschewistische Ausstellung” (NSDAP), frankiert mit 5 Pf. Hindenburg u. pass. SST,

blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2624 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2625 1941, NSKK.-Wintersportkämpfe Innsbruck-Igls, Color Propagandakarte mit MiNr. 763 und pass. SST Innsbruck 03.2.1941, blanko, tadellos . [ 70,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
2626 1938, (ca.), “Der Bannerträger”, Color Propagandakarte v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

Propagandakarten Soldatenlieder
2627 1941, “Es ist so schön, Soldat zu sein!”, s/w Liederkarte, Worte u. Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. G/0592-23 . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2628 1941, (ca.), “Tapfere kleine Soldatenfrau”, s/w Soldatenliedkarte, tadellos ungebraucht, Nr. E/0483-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
2629 1937, “Der Duce Benito Mussolini”, s/w Fotokarte mit 6 Pf. Hindenburg u. pass. SST Berlin-Staatstreffen, 29.9.37, blanko, Oemler-Verlag/Berlin,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2630 1937, Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag A. Oemler/Berlin, je frankiert mit Hindenburg Marken u. pass.
SST Berlin 28.9.1937, blanko, Duce mit Eckbug ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2631 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert
mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2632P 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . . . . [ 80,—
2633P 1938, IL DUCE IL FÜHRER, ital. color Propagandakarte mit Abb. Hitler/Duce und deut./ital. Landesflagge, pass. Werbestempel von Rom, bedarfs-

gebraucht nach Konstanz, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Propaganda Vignetten
2634 5 Briefe mit verschiedenen Vignetten “Parole der Woche der NSDAP” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2635P 1936, Das Braune Band von Deutschland im Olympia-Jahr Muenchen Riem/Internationale Riemer Woche 19. 26. 29. Juli, rötliche Vignette auf

R-Brief, mit pass. Bl. 4 u. entspr. SST 26.7.36, kurios, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4 [ 30,—

2636 1939-1942, 46 verschiedene Vignetten mit antibritischen und antisemitischen Parolen, u.a. “Parolen der Woche der NSDAP”, selten so umfang-
reich angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2637P II. Weltkrieg, schwarz-weiß-rote Vignette “Du bist ein Deutscher! Dein Gruß: HEIL HITLER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
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Wehrmacht Marine

2638 II. Weltkrieg, “Jugendkongress Europas Wien 1942" mit Abbildung des Schlosses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
2639 1943, 6 verschiedene Vignetten “Träger Ritterkreuz mit Eichenlaub” in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

diverses Propagandamaterial
2640 III. Reich, Posttüte für Briefmarken mit Werbung der Reichspost für Sondermarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2641 1933, (ca.), großes Color-Litfasssäulen-Propagandaplakat (86x59 cm) “Reichskriegertagung”, wie üblich durch die Größe, unten kl. Knick sowie

kl. Stockflecke, absolute Plakatrarität, es sind hiervon nur wenige erhalten geblieben, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

2642 1937, Quittung von 5 Rpf. des WHW mit MiNr. 600, gest. Altenberg Dt. Ski/Meisterschaften 9.2.37, Nr. 1566092, tadellos . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2643 1938, (ca.), Die Rhön-Serie 1-8 s/w Kleinbilder/Wasserkuppe-950m und dem Segelflug, teils Bilder mit Segelflieger/Hakenkreuz, tadellos . . . ] 30,—
2644 URKUNDE, WEIHNACHTEN 1941, “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2645 ENGLISCHE PROPAGANDA, gut erhaltener color Bastelkarton (33x46,5 cm) 4 Hampelmänner Karikaturen u.a. Adolf Hitler, nur wenige Exemplare

blieben erhalten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2646 DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch,
Russ., Engl., Franz., Span., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Schmucktelegramme
2647 1935, Reichsparteitag Nürnberg, Color Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitglückwünschen, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx10 [ 220,—
2648 1936, Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx10 (8.34), innen Text “Heil und Sieg!...” aus Dürnberg v. 7.9.34,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx10 ] 200,—

2649 1936, XI. Olympische Spiele 1936, Schmuckblatt-Telegramm, aufgegeben 25.7.1936 in Köln, Hochzeitsglückwünsche, gute Erhaltung . . . . . C187Lx13 ] 250,—
2650 1936, Reichsparteitag, Schmuckblatt-Telegramm, blanko mit Versandstellenstempel Berlin 17.9.36, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx16 ] 180,—
2651 1938, Hitler im offenen Wagen, Color Schmuckblatt-Telegramm mit Glückwünschen der NS Schwesternschaft, ohne rücks. Telegrammnr. im ori-

ginal Senderumschlag, sehr gute Erhaltung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx17II ] 100,—

2652P 1938, Schmuckblatttelegramm “Zeppelin und Wasserflugzeug”, gebraucht in sehr guter Erhaltung, MZE-Katalog Nr. 39 I (Druckvermerk auf 3.
Seite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2653 1941, Hitler im offenen Wagen, Schmuckblatt-Telegramm,gebraucht 1941, blassblau,mit rücks. Telegrammnr. C 187 Lx17, TOP ERHALTUNG . . C187Lx17 ] 100,—

Sammelbilderalben
2654 1927/28, ERDAL KWAK-Sammel-Album mit 18 kpl. 6er Serien aus Serie ex 31-70, dabei Serie 39, Serie 42 und 49 Oly. Spiele in Amsterdam

1928, Tiere, etc., Album ist stark mitgenommen, jedoch sind die 108 Bilder in einem sehr guten Zustand!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

2655 STURM/DRESDEN,1932/33, “Deutsche Uniformen”, Band I bis III komplett mit je 240 Bildern, äußerst dekorativ, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . 150,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
2656P 1923, als gebührenfreie Postsache aufgebrauchte DR-Dienstganzsache, mit viol. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM

MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nebst Stempel “BERLIN W 66 22.9.23" nach Neunkirchen, rücks. gedruckter Text über den Nichterfolg von Ge-
boten bei der zugunsten Reparationszahlungen stattgefundenen Versteigerung von Sammlerbriefmarken, anbei ein entspr. Los-Umschlag ”Los-
reihe 9 Kamerun Ausgaben 1900 und 1905-15...", tadellose Erhaltung, seltenes Zeitdokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

China
2657 1902, Brief mit bunter, aber portogerechter Germaniafrankatur aus STRASSBURG 11.6. nach Shanghai mit Ak.-Stempel SHANGHAI *a 12.7, et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2658P 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin, leichte
Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2659FP 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer BPP -
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 150,—

2660 2 M. rotkarmin, senkr. Paar a. kleinem Zahlkartenabschnitt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
2661 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 20,—
2662 Paketkartenabschnitt, frankiert mit senkr. Paar Mi. 37e, Mi. 47b, 49b und 50d, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94", tadellose Erhaltung, gepr. Kilian

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,u.a. ] 120,—

2663 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91. . . . . V37c,V48b ] 100,—
2664P 2 Mk dunkelrotkarmin mit klarer und zentrischer Entwertung HANKAU DP 4.5.00, signiert Kilian BPP, Pracht, nach Handbuch 360,- . . . . . . . . V37e # 100,—
2665 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2 sehr klaren K1 “SHANGHAI * 4.7.98, signiert Steuer BPP - sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 25,—

2666FP 2 M. rötlichkarmin, klarer nahezu zentrischer Stempel “TIENTSIN DP-a” vom 12.6.01, Bewertung nach Steuer 10fach, tadelloses
Stück, seltene Marke, gepr. Bothe BPP, KW 1200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 350,—

2667P 2 M. rötlichkarmin, senkr. Paar, klar gest. “SHANGHAI DP-a” vom 28.3.01, lt Handbuch Steuer +70% Zuschlag, tadellose Erhaltung, gepr. Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 120,—

2668 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel “Hankau”, bis auf einen kurzen Zahn tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
2669 2 Mk rötlichkarmin, sauber gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, u.a. bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 80,—
2670 2 Mk rötlichkarmin, senkr. Paar mit klarem Stempel “SHANGHAI DP b 22/11 01", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 40,—
2671 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten 3er-Streifen (in der Zähnung vorgefaltet) mit Stempel SHANGHAI DP *a 22.11.01, Pracht, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(3) # 100,—

2672P 5 Pfg violettpurpur auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 KDSPAg SHANGHAI 20.4.88, leichte Klebespur durch dickeres Papier, sonst feines Stück
aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40 ] 40,—

2673 5 Pfg violettpurpur auf Briefstück mit komplettem K1 “KDPAg SHANGHAI 17.9.87, leider etwas fleckig, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . V40II ] 30,—
2674 10 Pfg lebhaftrotkarmin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 2.8., bestens signiert F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 25,—
2675 10 Pfg rot, Einzelstück u. waager. Paar, zusammen mit 50 Pfg grauolivgrün (Eckfehler rechts oben) in viererblockartig geklebter Form mit zwei kla-

ren Stempeln “SHANGHAI KDPA 16/8 90" auf Briefstück. Trotz des Eckfehlers der 50 Pfg-Marke ein sehr dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 40,—

2676P 20 Pfg dunkelultramarin im 5er-Block auf Bedarfsbriefstück mit klarer Entwertung “KDPAg SHANGHAI 21.3.90, signiert Bothe, etwas bügig und
minimal fleckig, bildseitig schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(5) [ 50,—

2677P 50 Pfg dunkeloliv im waagerechten Paar auf knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 4.4., Marken einwandfrei
gezähnt, signiert Bothe BPP - dekoratives Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b(2) ] 50,—

2678 5 Pf. opalgrün, waager. Paar und 2 Einzelwerte a. kl. Briefstück, klar gest. “TIENTSIN KDPA 14/7 93", gepr. Bothe BPP, eine Marke leichter Zahn-
fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c ] 30,—

2679 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,
rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 100,—

2680 10 Pf. rosarot, 20 Pf. blau und 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPA SHANGHAI 26/4 92", tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . V47b,48b,50d
]

50,—

2681 10 Pf. rosarot,20 Pf. violettultramarin und 50 Pf. rötlichbraun im senkr. paar a. kleinem Briefstück, klar gest. “SHANGHAI 5/4 95, gepr. Bothe BPP V47b,48d,50d
]

50,—

2682 20 Pfg. Krone-Adler auf Luxusbriefstück mit Stempel “K.D.P.Shanghai”, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 Gebot
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2588 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Kampfgeschwader Junkers Ju 86, s/w Fotokarte Nr. 74279/2698, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2589 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Leichte Flak, s/w Fotokarte Nr. 691, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2590P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Schwere Flak, s/w Fotokarte Nr. 256/L1014, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ Gebot
2591 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Stuka im Angriff (Ju 87), s/w Fotokarte Nr. 50424/2786, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I. [ 25,—
2592 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Sturzkampfflugzeug Ju 87, s/w Fotokarte Nr. 66608/699, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 25,—
2593 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Wir schützen die Heimat, s/w Fotokarte Nr. 679, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . [ Gebot
2594P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Zerstörer Me 110, s/w Fotokarte Nr. 879, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2595 1940, (ca.), Unsere Wehrmacht, Focke-Wulf FW 58, s/w Fotokarte Nr. 849/57, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2596 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-

braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2597 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschriftet,
Beistpl. Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2598P 1940, Sturzkampfflieger, Color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . [ 40,—
2599 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreicher deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2600 1940, Unsere Luftwaffe, Die Flugroute, s/w Fotokarte Nr. R 36/1 mit u.a. Abb. Ju 86 im Hintergrund, Ross—Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2601 1940, Unsere Luftwaffe, Schwere Flak, s/w Fotokarte Nr. R 35/3 mit u.a. Abb. Fi. 156 “Storch” am Himmel, Ross—Verlag/Berlin, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2602P 1941, Unsere Flakwaffe, s/w Fotokarte, Driesen-Verlag/Berlin, Fp-Stpl. Frankfurt 19.5.41, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2603 1942, (ca.), Der schnellste Jäger der Welt-Fucke-Wulf Fw 190 mit BMW-Doppelsternmotor, s/w Werkfotokarte Nr. 14159 R3, Verlag B. Hans-

mann/Kassel, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2604P 1942, Zerstörer ME 110 im Sturzflug, Color-Fotokarte Nr. 2930, C.Werner Reichenbach Vogtland, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2605P 1943, Anbringen der Bombenlast, s/w Fotokarte aus der Wehrmacht - Bildserie, per Fp. Haldensleben 1.6.43 sowie violetter Zusatzstempel “Bei

Antwort muß angegeben werden!...”, tadellos, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2606 1943, Fi 167 Mehrzweckflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 6834, Kunstverlag B. Hansmann/Kassel, per Feldpost nach München, Erh. I . . . . . . . . . . [ 20,—
2607 Junkers Stukas und Lufttransporter, Color-Fotokarte Nr. 7069, Bild 9, F. Zabel-Verlag/Dessau, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2608P 1940, Focke-Wulf “Condor” über dem Atlantik, Color-Aquarell-Karte von H. H. Schmitz, Verlag Graf v. Schumacher/Düsseldorf, 10 Pf. Sammlung

für das Opferwerk des Deutschen Volkes (WHW und DRK), Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2609 1944, (ca.), Messerschmitt Me 110 in Sizilien, s/w Fotokarte Nr. 89671, Kunstverlag B. Hansmann/Kassel, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . [ 25,—
2610 1944, Unsere Luftwaffe, Seeaufklärer-Flugboot Dornier Do-18, s/w Fotokarte Nr. B 10014, Driesen-Verlag/Berlin, per Fp. 16.3.44 nach Wien, Be-

darf, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Marine
2611 1940, (ca.), Flagge der Marine (Bild 14), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversorgung, ta-

dellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2612 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshafen, beschriftet, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2613 1939, Mittelschiff eines Panzerschiffes mit Flugzeug klar zum Abschuss, s/w Fotokarte vom Nordsee-Verlag/Wilhelmshaven, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2614 1940, (ca.), Kreuzer “Karlsruhe” in der Schleuse des Kaiser-Wilhelm-Kanals in Kiel-Holtenau, s/w Fotokarte, Verlag Dieterle & Sohn/Kiel, tadellos
ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2615P 1940, (ca.), Ostseebad Eckernförde, s/w Fotokarte mit Abb. U-Boot u. Kriegsschiff, etc., Verlag Schöning & Co./Lübeck, tadellos ungebraucht,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2616 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine “...denn wir fahren gegen Engelland”, Nr. 818, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, ungebraucht, Erh. I-II [ 25,—
2617P 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Am schweren Flakgeschütz, Nr. 828, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . [ Gebot
2618 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Die vorderen Geschütztürme eines Kriegschiffes, Nr. 841, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2619P 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Die vorderen Türme der schweren Artillerie, Nr. 838, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2620 1940, (ca.), Unsere Kriegsmarine - Mittelartillerie eines Kriegsschiffes feuert, Nr. 834, s/w Fotokarte, Verlag Franckh/Stuttgart, tadellos
ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2621 1942, Marine-Ehrenmal Laboe, in der Weihehalle, s/w Fotokarte, gelaufen von Kiel nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2622 1942, Zerstörer begleitet Kriegsschiff, s/w Fotokarte Nr. 404, per Fp. befördert, Tarnstempel v. 3.3.42, leichter Mittelbug, Erh. II . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2623 1938, “Totentanz in Spanien”, s/w Bildpostkarte “Große antibolschewistische Ausstellung” (NSDAP), frankiert mit 5 Pf. Hindenburg u. pass. SST,

blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2624 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2625 1941, NSKK.-Wintersportkämpfe Innsbruck-Igls, Color Propagandakarte mit MiNr. 763 und pass. SST Innsbruck 03.2.1941, blanko, tadellos . [ 70,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
2626 1938, (ca.), “Der Bannerträger”, Color Propagandakarte v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

Propagandakarten Soldatenlieder
2627 1941, “Es ist so schön, Soldat zu sein!”, s/w Liederkarte, Worte u. Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. G/0592-23 . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2628 1941, (ca.), “Tapfere kleine Soldatenfrau”, s/w Soldatenliedkarte, tadellos ungebraucht, Nr. E/0483-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Hitler und Mussolini
2629 1937, “Der Duce Benito Mussolini”, s/w Fotokarte mit 6 Pf. Hindenburg u. pass. SST Berlin-Staatstreffen, 29.9.37, blanko, Oemler-Verlag/Berlin,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2630 1937, Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag A. Oemler/Berlin, je frankiert mit Hindenburg Marken u. pass.
SST Berlin 28.9.1937, blanko, Duce mit Eckbug ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2631 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert
mit 3 Pf. Hindenburg u. zwei versch. SST Berlin 21.10.38/Magdeburg 30.10.38, rücks. beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2632P 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . . . . [ 80,—
2633P 1938, IL DUCE IL FÜHRER, ital. color Propagandakarte mit Abb. Hitler/Duce und deut./ital. Landesflagge, pass. Werbestempel von Rom, bedarfs-

gebraucht nach Konstanz, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Propaganda Vignetten
2634 5 Briefe mit verschiedenen Vignetten “Parole der Woche der NSDAP” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2635P 1936, Das Braune Band von Deutschland im Olympia-Jahr Muenchen Riem/Internationale Riemer Woche 19. 26. 29. Juli, rötliche Vignette auf

R-Brief, mit pass. Bl. 4 u. entspr. SST 26.7.36, kurios, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4 [ 30,—

2636 1939-1942, 46 verschiedene Vignetten mit antibritischen und antisemitischen Parolen, u.a. “Parolen der Woche der NSDAP”, selten so umfang-
reich angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2637P II. Weltkrieg, schwarz-weiß-rote Vignette “Du bist ein Deutscher! Dein Gruß: HEIL HITLER” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

68

Wehrmacht Marine

2638 II. Weltkrieg, “Jugendkongress Europas Wien 1942" mit Abbildung des Schlosses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
2639 1943, 6 verschiedene Vignetten “Träger Ritterkreuz mit Eichenlaub” in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

diverses Propagandamaterial
2640 III. Reich, Posttüte für Briefmarken mit Werbung der Reichspost für Sondermarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2641 1933, (ca.), großes Color-Litfasssäulen-Propagandaplakat (86x59 cm) “Reichskriegertagung”, wie üblich durch die Größe, unten kl. Knick sowie

kl. Stockflecke, absolute Plakatrarität, es sind hiervon nur wenige erhalten geblieben, RRR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

2642 1937, Quittung von 5 Rpf. des WHW mit MiNr. 600, gest. Altenberg Dt. Ski/Meisterschaften 9.2.37, Nr. 1566092, tadellos . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
2643 1938, (ca.), Die Rhön-Serie 1-8 s/w Kleinbilder/Wasserkuppe-950m und dem Segelflug, teils Bilder mit Segelflieger/Hakenkreuz, tadellos . . . ] 30,—
2644 URKUNDE, WEIHNACHTEN 1941, “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
2645 ENGLISCHE PROPAGANDA, gut erhaltener color Bastelkarton (33x46,5 cm) 4 Hampelmänner Karikaturen u.a. Adolf Hitler, nur wenige Exemplare

blieben erhalten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

2646 DDR-PROPAGANDA, 18 alte s/w Archiv- Fotographien aus den 60/70er Jahren mit inters. Informationen, in fünf Sprachen übersetzt u.a. Deutsch,
Russ., Engl., Franz., Span., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Schmucktelegramme
2647 1935, Reichsparteitag Nürnberg, Color Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitglückwünschen, sehr gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx10 [ 220,—
2648 1936, Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx10 (8.34), innen Text “Heil und Sieg!...” aus Dürnberg v. 7.9.34,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx10 ] 200,—

2649 1936, XI. Olympische Spiele 1936, Schmuckblatt-Telegramm, aufgegeben 25.7.1936 in Köln, Hochzeitsglückwünsche, gute Erhaltung . . . . . C187Lx13 ] 250,—
2650 1936, Reichsparteitag, Schmuckblatt-Telegramm, blanko mit Versandstellenstempel Berlin 17.9.36, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx16 ] 180,—
2651 1938, Hitler im offenen Wagen, Color Schmuckblatt-Telegramm mit Glückwünschen der NS Schwesternschaft, ohne rücks. Telegrammnr. im ori-

ginal Senderumschlag, sehr gute Erhaltung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx17II ] 100,—

2652P 1938, Schmuckblatttelegramm “Zeppelin und Wasserflugzeug”, gebraucht in sehr guter Erhaltung, MZE-Katalog Nr. 39 I (Druckvermerk auf 3.
Seite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2653 1941, Hitler im offenen Wagen, Schmuckblatt-Telegramm,gebraucht 1941, blassblau,mit rücks. Telegrammnr. C 187 Lx17, TOP ERHALTUNG . . C187Lx17 ] 100,—

Sammelbilderalben
2654 1927/28, ERDAL KWAK-Sammel-Album mit 18 kpl. 6er Serien aus Serie ex 31-70, dabei Serie 39, Serie 42 und 49 Oly. Spiele in Amsterdam

1928, Tiere, etc., Album ist stark mitgenommen, jedoch sind die 108 Bilder in einem sehr guten Zustand!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

2655 STURM/DRESDEN,1932/33, “Deutsche Uniformen”, Band I bis III komplett mit je 240 Bildern, äußerst dekorativ, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . 150,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
2656P 1923, als gebührenfreie Postsache aufgebrauchte DR-Dienstganzsache, mit viol. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM

MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nebst Stempel “BERLIN W 66 22.9.23" nach Neunkirchen, rücks. gedruckter Text über den Nichterfolg von Ge-
boten bei der zugunsten Reparationszahlungen stattgefundenen Versteigerung von Sammlerbriefmarken, anbei ein entspr. Los-Umschlag ”Los-
reihe 9 Kamerun Ausgaben 1900 und 1905-15...", tadellose Erhaltung, seltenes Zeitdokument!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

China
2657 1902, Brief mit bunter, aber portogerechter Germaniafrankatur aus STRASSBURG 11.6. nach Shanghai mit Ak.-Stempel SHANGHAI *a 12.7, et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2658P 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin, leichte
Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2659FP 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer BPP -
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 150,—

2660 2 M. rotkarmin, senkr. Paar a. kleinem Zahlkartenabschnitt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
2661 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Prachtpaar mit Stempel SHANGHAI 16.6.98, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 20,—
2662 Paketkartenabschnitt, frankiert mit senkr. Paar Mi. 37e, Mi. 47b, 49b und 50d, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94", tadellose Erhaltung, gepr. Kilian

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,u.a. ] 120,—

2663 2 Mk lebhaftgraulila (fehlerhaft durch Randklebung) und 20 Pf. blau auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel SHANGHAI KDPAg 26.6.91. . . . . V37c,V48b ] 100,—
2664P 2 Mk dunkelrotkarmin mit klarer und zentrischer Entwertung HANKAU DP 4.5.00, signiert Kilian BPP, Pracht, nach Handbuch 360,- . . . . . . . . V37e # 100,—
2665 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2 sehr klaren K1 “SHANGHAI * 4.7.98, signiert Steuer BPP - sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 25,—

2666FP 2 M. rötlichkarmin, klarer nahezu zentrischer Stempel “TIENTSIN DP-a” vom 12.6.01, Bewertung nach Steuer 10fach, tadelloses
Stück, seltene Marke, gepr. Bothe BPP, KW 1200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 350,—

2667P 2 M. rötlichkarmin, senkr. Paar, klar gest. “SHANGHAI DP-a” vom 28.3.01, lt Handbuch Steuer +70% Zuschlag, tadellose Erhaltung, gepr. Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 120,—

2668 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel “Hankau”, bis auf einen kurzen Zahn tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
2669 2 Mk rötlichkarmin, sauber gestempeltes, senkrechtes Kabinettpaar, u.a. bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 80,—
2670 2 Mk rötlichkarmin, senkr. Paar mit klarem Stempel “SHANGHAI DP b 22/11 01", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 40,—
2671 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten 3er-Streifen (in der Zähnung vorgefaltet) mit Stempel SHANGHAI DP *a 22.11.01, Pracht, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f(3) # 100,—

2672P 5 Pfg violettpurpur auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 KDSPAg SHANGHAI 20.4.88, leichte Klebespur durch dickeres Papier, sonst feines Stück
aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V40 ] 40,—

2673 5 Pfg violettpurpur auf Briefstück mit komplettem K1 “KDPAg SHANGHAI 17.9.87, leider etwas fleckig, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . V40II ] 30,—
2674 10 Pfg lebhaftrotkarmin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 2.8., bestens signiert F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b ] 25,—
2675 10 Pfg rot, Einzelstück u. waager. Paar, zusammen mit 50 Pfg grauolivgrün (Eckfehler rechts oben) in viererblockartig geklebter Form mit zwei kla-

ren Stempeln “SHANGHAI KDPA 16/8 90" auf Briefstück. Trotz des Eckfehlers der 50 Pfg-Marke ein sehr dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . .
V41b(3) ] 40,—

2676P 20 Pfg dunkelultramarin im 5er-Block auf Bedarfsbriefstück mit klarer Entwertung “KDPAg SHANGHAI 21.3.90, signiert Bothe, etwas bügig und
minimal fleckig, bildseitig schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(5) [ 50,—

2677P 50 Pfg dunkeloliv im waagerechten Paar auf knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 4.4., Marken einwandfrei
gezähnt, signiert Bothe BPP - dekoratives Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b(2) ] 50,—

2678 5 Pf. opalgrün, waager. Paar und 2 Einzelwerte a. kl. Briefstück, klar gest. “TIENTSIN KDPA 14/7 93", gepr. Bothe BPP, eine Marke leichter Zahn-
fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c ] 30,—

2679 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,
rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 100,—

2680 10 Pf. rosarot, 20 Pf. blau und 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPA SHANGHAI 26/4 92", tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . V47b,48b,50d
]

50,—

2681 10 Pf. rosarot,20 Pf. violettultramarin und 50 Pf. rötlichbraun im senkr. paar a. kleinem Briefstück, klar gest. “SHANGHAI 5/4 95, gepr. Bothe BPP V47b,48d,50d
]

50,—

2682 20 Pfg. Krone-Adler auf Luxusbriefstück mit Stempel “K.D.P.Shanghai”, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 Gebot
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2683 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2684P 20 Pfg mittelultramarin, im senkr. Dreierstreifen zusammen mit senkr. Paar 50 Pfg lebhaftbraunrot auf Leinenbriefstück, 3x aufgesetzter Stempel

“KDPA SHANGHAI 7/2 91", bei oberster 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, ansonst in guter Erhaltung. Seltene Frankaturkombination, Fotobefund
Jäschke.-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3),50b(
]

150,—

2685 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und senkr. Paar 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPAG SHANGHAI” vom 12.7.92,
gepr. Kilian BPP/Jäschke-Lanthelme BPP, Aufklebefalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZS,50d ] 180,—

2686P 20 Pf. kobaltblau, 2mal a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPAG SHANGHAI”, gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48c ] 280,—
2687 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, a. kl. Briefstück, klar gest. “SHANGHAI 1/11 95", gepr. Bothe BPP, rechts oben leicht eckrund . . . . . . . . V48d ] 40,—
2688 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “SHANGAI **a 15.11.98" (praktisch komplett), signiert Steuer BPP . . V48d ] 20,—
2689 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin mit Zwischenstegansatz oben auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “SHANGAI **a 12.9.98", signiert Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 20,—

2690 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit Stempel KDPAg TINTSIN 11.3.98", signiert Bothe BPP . . . . . . . . V48d ] 20,—
2691P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 40,—

2692P 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Paar auf Prachtbriefstück mit 3x K1 “SHANGHAI ***20.6.96", signiert Pfenninger, Zäh-
nung oben etwas knapp, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(6) ] 40,—

2693 20 Pf. violettultramarin und 2mal 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “TIENTSIN KDPA 3/9 94", gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . V48d,50d ] 40,—
2694 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, etwas Patina, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2695 20 Pfg violettultramarin und 10 Pfg lebhaftlilarot Krone/Adler auf 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücke mit Stempel “KDPAg TIENTSIN”, si-

gniert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d,V47d ] 20,—

2696P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-
geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 200,—

2697 50 Pf. rötlichbraun im waager. 4er-Streifen, einige leicht verkürzte Zähne werden der Ordnung halber erwähnt, nicht häufige attraktive Einheit,
gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d ] 60,—

2698 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 180,—

2699P 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbriefstück mit Stempel “KDPAg SHANGHAI 12.3.94, etwas fleckig, signiert Bothe BPP. . . . V50,V47,V48
]

40,—

2700P 1901, 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf chin. GSK mit 6 weiteren Marken von anderen Auslandspostämtern und entsprechenden Ta-
gesstempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa,u.a. [ 40,—

2701P 3 Pfg hellockerbraun, diagonaler Aufdruck “China”, seltenes links unteres Eckrandstück (waager. Faltspur in der Zähnung), ungebraucht mit Ori-
ginalgummi und nur winzigster Falzspur, sign. Köhler u. Bothe BPP, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 150,—

2702P 3 Pfg. hellockerbraun, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
2703FP 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit diagonalem Aufdruck auf 5 Pfg Aufdruck-GSK mit Stempel SHANGHAI DP 21.3.99" nach

Bremen, Marke in der Zähnung ganz minimal fleckig, sonst einwandfrei, GSK repariert (links Stück eingesetzt, Stempel nachgemalt)
und fleckig, altbekanntes Stück, u.a. signiert Köhler und Fotoattest Bühler, von uns nur lose bewertet, würde ein sehr schönes Brief-
stück ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib [ 9000,—

2704P 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “postfrisch ... einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  ** 120,—
2705 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
2706 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 35,—
2707 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit Teilabschlag des Stempels KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900

(Type II), signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 20,—

2708 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
2709 50 Pf. Diagonalaufdruck im 4er-Block a. kl. Briefstück, klar gest. “SHANGHAI DP-a” vom 16.10.99, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 40,—
2710P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechter 6er-Block mit klaren Stempelabschlägen K.D: FELD.POSTSTATION No.2 13.4., signiert Dr.

Steuer VÖB, feine Pracht-Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II(6) # 70,—

2711FP 50 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg mit steilem Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Bedarfsbrief aus TIENTSIN DP *a 4.6.01 nach Dessau mit Nach-
sendung, Randspuren, signiert Mansfeld, feiner Brief der 3. Gewichtsstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II,5II,2II [ 180,—

2712FP Futschau-Provisorium in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 250,—
2713FP Futschau-Provisorium in Type II  tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 250,—
2714FP Futschau-Provisorium, 10 Pf. Steilaufdruck mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck “5 pf” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Mans-

feld, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

2715FP 5 pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarer Entwertung “FUTSCHAU DP 5.4.01", Fotoattest R.
Steuer BPP - sehr schönes Stück! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II ] 350,—

2716FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 275,—
2717FP 3 Pf. Reichspost mit Handstempel-Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem und zentrischen Stempel TIENTSIN DP *a 27.1.01 mit

Mittelstrich (Sorte I), u.a. signiert Bothe, schönes Stück! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 350,—

2718FP 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 190,—
2719FP 5 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck und klarem K1 TIENTSIN DP 30.1.01, leichte Tönung in den Zahnspitzen oben rechts, sonst

einwandfreies Kabinettstück, entsprechendes Fotoattest Jakubek, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

2720FP 10 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 425,—
2721FP 10 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 1/1.01, Fotoattest Bothe BPP . . . . . 10 ] 250,—
2722FP 20 Pf. Handstempel ungebraucht mit Neugummi, gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 180,—
2723FP 30 Pf. Handstempel ungebraucht mit Neugummi, gepr. Bothe, Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 850,—
2724FP 30 Pfg China-Handstempel, zentrisch gestempeltes Kabinettstück mit Stempel TIENTSIN DP *a 27/1.01 (mit Mittelstrich), signiert und

Fotoattest Carl Lange sowie Fotoattest  Hoffmann-Gieseke, sehr schönes Stück, 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 1800,—

2725FP 50 Pfg China-Handstempel auf Kabinett-Briefstück (oben leichte Randklebung) mit Stempel TIENTSIN DP *a 27/2.01, Fotoattest
Jakubek: “...die Vorlage erfolgte in feinem, frischen Zustand” - einer der schönsten Stück dieser sehr seltenen Marke! (Mi. 15.000
kursiv. Bis 2005 im Michel mit 22.000 EUR bewertet, wurde diese Marke 2006 ohne Grund im Katalog reduziert. Die alte Bewertung
wird der Seltenheit sicher wesentlich besser gerecht. Aufgrund verschiedener Proteste wird die Marke jetzt immerhin mit kursiver
Preisnotierung bewertet.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 5000,—

2726FP 80 Pf. Handstempel sauber ungebraucht, laut Fotoattest Kilian 4 Zähne repariert, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 750,—
2727P 2 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempelabschlägen K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 8.11. (400,-

++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVag(2) ] 150,—

2728P 5 Pfg Germania Reichspost in MiF mit 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a
15.6.01, Faltspuren zwischen den Marken, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,5Ia,3I ] 60,—

2729P 10 Pfg Germania-Reichspost,Petschili-Ausgabe, als EF auf color-AK “Haupt-Yamen in Tsimo”, mit Stempel “K.D.-FELD-POSTSTATION No.4 19/3
(1901)” (Tongku) nach Bozen/Österreich, guter Aufgabestempel und bessere Destionation! Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVc [ 100,—

2730P 10 Pfg Germania-Reichspost, Petschili-Ausgabe, als EF auf handgemalter AK, mit Stempel “TONGKU 20/5 01" über Singapore u. Hong Kong
nach Bozen/Österreich, guter Aufgabestempel und seltener Leitweg! Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVc [ 150,—

2731P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP (320,—) . PVe ] 130,—
2732FP 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vf(2) ] 250,—
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2683 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2684P 20 Pfg mittelultramarin, im senkr. Dreierstreifen zusammen mit senkr. Paar 50 Pfg lebhaftbraunrot auf Leinenbriefstück, 3x aufgesetzter Stempel

“KDPA SHANGHAI 7/2 91", bei oberster 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, ansonst in guter Erhaltung. Seltene Frankaturkombination, Fotobefund
Jäschke.-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3),50b(
]

150,—

2685 20 Pf. blau im senkr. Zwischenstegpaar und senkr. Paar 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPAG SHANGHAI” vom 12.7.92,
gepr. Kilian BPP/Jäschke-Lanthelme BPP, Aufklebefalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48bZS,50d ] 180,—

2686P 20 Pf. kobaltblau, 2mal a. kleinem Briefstück, klar gest. “KDPAG SHANGHAI”, gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48c ] 280,—
2687 20 Pf. violettultramarin im 4er-Block, a. kl. Briefstück, klar gest. “SHANGHAI 1/11 95", gepr. Bothe BPP, rechts oben leicht eckrund . . . . . . . . V48d ] 40,—
2688 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “SHANGAI **a 15.11.98" (praktisch komplett), signiert Steuer BPP . . V48d ] 20,—
2689 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin mit Zwischenstegansatz oben auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “SHANGAI **a 12.9.98", signiert Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 20,—

2690 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit Stempel KDPAg TINTSIN 11.3.98", signiert Bothe BPP . . . . . . . . V48d ] 20,—
2691P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 40,—

2692P 20 Pfg Krone/Adler violettultramarin im Viererblock und Paar auf Prachtbriefstück mit 3x K1 “SHANGHAI ***20.6.96", signiert Pfenninger, Zäh-
nung oben etwas knapp, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(6) ] 40,—

2693 20 Pf. violettultramarin und 2mal 50 Pf. rötlichbraun a. kleinem Briefstück, klar gest. “TIENTSIN KDPA 3/9 94", gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . V48d,50d ] 40,—
2694 20 Pfg Krone/Adler ultramarin auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAg SHANGHAI 3.10.91, etwas Patina, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2695 20 Pfg violettultramarin und 10 Pfg lebhaftlilarot Krone/Adler auf 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücke mit Stempel “KDPAg TIENTSIN”, si-

gniert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d,V47d ] 20,—

2696P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-
geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 200,—

2697 50 Pf. rötlichbraun im waager. 4er-Streifen, einige leicht verkürzte Zähne werden der Ordnung halber erwähnt, nicht häufige attraktive Einheit,
gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d ] 60,—

2698 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Einheit,
gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(6) ] 180,—

2699P 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbriefstück mit Stempel “KDPAg SHANGHAI 12.3.94, etwas fleckig, signiert Bothe BPP. . . . V50,V47,V48
]

40,—

2700P 1901, 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf chin. GSK mit 6 weiteren Marken von anderen Auslandspostämtern und entsprechenden Ta-
gesstempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa,u.a. [ 40,—

2701P 3 Pfg hellockerbraun, diagonaler Aufdruck “China”, seltenes links unteres Eckrandstück (waager. Faltspur in der Zähnung), ungebraucht mit Ori-
ginalgummi und nur winzigster Falzspur, sign. Köhler u. Bothe BPP, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 150,—

2702P 3 Pfg. hellockerbraun, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
2703FP 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit diagonalem Aufdruck auf 5 Pfg Aufdruck-GSK mit Stempel SHANGHAI DP 21.3.99" nach

Bremen, Marke in der Zähnung ganz minimal fleckig, sonst einwandfrei, GSK repariert (links Stück eingesetzt, Stempel nachgemalt)
und fleckig, altbekanntes Stück, u.a. signiert Köhler und Fotoattest Bühler, von uns nur lose bewertet, würde ein sehr schönes Brief-
stück ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib [ 9000,—

2704P 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, Kurzbefund Steuer BPP “postfrisch ... einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  ** 120,—
2705 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
2706 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 35,—
2707 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit Teilabschlag des Stempels KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900

(Type II), signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II ] 20,—

2708 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
2709 50 Pf. Diagonalaufdruck im 4er-Block a. kl. Briefstück, klar gest. “SHANGHAI DP-a” vom 16.10.99, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 40,—
2710P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechter 6er-Block mit klaren Stempelabschlägen K.D: FELD.POSTSTATION No.2 13.4., signiert Dr.

Steuer VÖB, feine Pracht-Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II(6) # 70,—

2711FP 50 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg mit steilem Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Bedarfsbrief aus TIENTSIN DP *a 4.6.01 nach Dessau mit Nach-
sendung, Randspuren, signiert Mansfeld, feiner Brief der 3. Gewichtsstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II,5II,2II [ 180,—

2712FP Futschau-Provisorium in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 250,—
2713FP Futschau-Provisorium in Type II  tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  * 250,—
2714FP Futschau-Provisorium, 10 Pf. Steilaufdruck mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck “5 pf” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Mans-

feld, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

2715FP 5 pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarer Entwertung “FUTSCHAU DP 5.4.01", Fotoattest R.
Steuer BPP - sehr schönes Stück! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II ] 350,—

2716FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 275,—
2717FP 3 Pf. Reichspost mit Handstempel-Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem und zentrischen Stempel TIENTSIN DP *a 27.1.01 mit

Mittelstrich (Sorte I), u.a. signiert Bothe, schönes Stück! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 350,—

2718FP 5 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 190,—
2719FP 5 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck und klarem K1 TIENTSIN DP 30.1.01, leichte Tönung in den Zahnspitzen oben rechts, sonst

einwandfreies Kabinettstück, entsprechendes Fotoattest Jakubek, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

2720FP 10 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 425,—
2721FP 10 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 1/1.01, Fotoattest Bothe BPP . . . . . 10 ] 250,—
2722FP 20 Pf. Handstempel ungebraucht mit Neugummi, gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 180,—
2723FP 30 Pf. Handstempel ungebraucht mit Neugummi, gepr. Bothe, Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 850,—
2724FP 30 Pfg China-Handstempel, zentrisch gestempeltes Kabinettstück mit Stempel TIENTSIN DP *a 27/1.01 (mit Mittelstrich), signiert und

Fotoattest Carl Lange sowie Fotoattest  Hoffmann-Gieseke, sehr schönes Stück, 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 1800,—

2725FP 50 Pfg China-Handstempel auf Kabinett-Briefstück (oben leichte Randklebung) mit Stempel TIENTSIN DP *a 27/2.01, Fotoattest
Jakubek: “...die Vorlage erfolgte in feinem, frischen Zustand” - einer der schönsten Stück dieser sehr seltenen Marke! (Mi. 15.000
kursiv. Bis 2005 im Michel mit 22.000 EUR bewertet, wurde diese Marke 2006 ohne Grund im Katalog reduziert. Die alte Bewertung
wird der Seltenheit sicher wesentlich besser gerecht. Aufgrund verschiedener Proteste wird die Marke jetzt immerhin mit kursiver
Preisnotierung bewertet.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 5000,—

2726FP 80 Pf. Handstempel sauber ungebraucht, laut Fotoattest Kilian 4 Zähne repariert, Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 750,—
2727P 2 Pfg Krone/Adler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempelabschlägen K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 8.11. (400,-

++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVag(2) ] 150,—

2728P 5 Pfg Germania Reichspost in MiF mit 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a
15.6.01, Faltspuren zwischen den Marken, sonst feine Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,5Ia,3I ] 60,—

2729P 10 Pfg Germania-Reichspost,Petschili-Ausgabe, als EF auf color-AK “Haupt-Yamen in Tsimo”, mit Stempel “K.D.-FELD-POSTSTATION No.4 19/3
(1901)” (Tongku) nach Bozen/Österreich, guter Aufgabestempel und bessere Destionation! Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVc [ 100,—

2730P 10 Pfg Germania-Reichspost, Petschili-Ausgabe, als EF auf handgemalter AK, mit Stempel “TONGKU 20/5 01" über Singapore u. Hong Kong
nach Bozen/Österreich, guter Aufgabestempel und seltener Leitweg! Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVc [ 150,—

2731P 30 Pfg Germania-Reichspost auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP 14.12.01", signiert Bothe BPP (320,—) . PVe ] 130,—
2732FP 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vf(2) ] 250,—
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2733FP 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP
(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

2734FP 3 Mk Reichspost, Type II mit Stempel PEKING 4.2.01 zur Petschili-Zeit, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “..in fehlerfreier
gebrauchter Erhaltung!” (950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/II # 330,—

2735FP 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

2736FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

2738FP 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1 19.6., 10
Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! (720,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIb,PVIc ] 250,—

2739FP 10 Pfg Kiautschou Schiffszeichnung auf 2 Pfg GSK (Formblatt?) mit Stempel PEKING DP 20.5.01 mit Text nach Ortelsburg, Ak.-Stempel, siehe
auch Foto! Mi. 750,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIc [ 250,—

2740FP 2 Mk Kiautschou mit Stempel-Entwertung “PEKING 25...01", Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: ”...ist farbfrisch, gut
gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!" (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIi # 750,—

2741FP 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines Bedarfs-
stück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

2742FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
(3800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

2743FP 3 Mk Kiautschou mit klarer Entwertung “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 24.5.”, Kabinettstück, doppelt signiert Mansfeld und Fotoat-
test R. Steuer BPP: “...Die qualitativ sehr gut erhaltene Marke...” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! (3800,-) . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1250,—

2744FP 3 bis 80 Pf. Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe
und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und bis auf einen Eckzahnbug der 30 Pf. in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23 SP  * 750,—

2745 3 Pfg. Reichspost mit Aufdruck in dunkelorangebraun. Luxusbriefstück mit Vollstempel, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.60,-. . . . . . . . 15b # Gebot
2746 5 Pfg. Reichspost mit Aufdruck. Marke mit nachträglicher Entwertung aus Deutschland (“bestellt....”, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Interes-

santes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # Gebot

2747 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf 5 Pfg Aufdruck-GSK als portogerechte Auslandspostkarte aus SHANGHAI DP *a 8.7.02 mit viel Bedarfstext
nach Dänemark, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,P10 [ 30,—

2748 25 und 50 Pfg. Reichspost, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi zusammen 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+22  ** Gebot
2749P 40 Pfg Germania, mit seltenem Plattenfehler “linkes R-Bein ohne Serifen und abgerundet, das P am unteren Bogenansatz eingekerbt sowie die

rechte Serife stark nach unten verbogen” (PF 12 nach Knop), sauber rundgestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . .
21PF12 # 80,—

2750P 3 Mark in Type I tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 75,—
2751 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinettbriefstück (rechts kleine Flecken) mit Stempel SHANGHAI DP *a 1.10.03, signiert Bothe BPP, Mi. 80,— 26I ] 30,—
2752 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 90,—
2753P 5 Mk. Reichspost Type II, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 120,—
2754P 5 Mark in Type II tadellos ] Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 140,—
2755 5 Mk Reichspost, Type I mit roter und weißer Nachmalung, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 260.- 27III  * 70,—
2756P 5 Mk Reichspost Type III, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 120,—
2757P 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, Nachmalung mit Rot und Deckweiß, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier Erhaltung!” (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 140,—

2758FP 5 Mark in Type IV tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27IV # 275,—
2759 1 C. auf 3 Pf. ER-Viererblock mit HAN A H2662 **, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HAN  ** 40,—
2760P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Prachtbriefstücken Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 28/37Aa ] 200,—
2761 1910, private Foto-AK “Soldaten in Uniformen mit hsl. Beschreibung), gebraucht aus TIENTSIN DP *a 23.2. mit Mi.-Nr.29 und Text nach Deutsch-

land, vorderseitig mit Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 20,—

2762 20 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
2763 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
2764 1/2 Dollar o.Wz. Sauber auf Luxusbriefstück mit 2 klaren Abschlägen “Tientsin”, bestens geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A # Gebot
2765 1/2 $. auf 1 Mk. mit Zähnung B, sauber gestempelter Prachtwert, signiert Fulpius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 25,—
2766FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in Zähnung A tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch,

einwandfrei. In A-Zähnung ist die Marke postfrisch außerordentlich selten!” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  ** 500,—

2767 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe, Mi.
150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 60,—

2768 1 1/2 Dollar o.Wz. in A-Zähnung. Sauber rundgestempelt. Bestens geprüft Steuer. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 40,—
2769 1 1/2 Dollar auf 3 Mark, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ER  ** 25,—
2770FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type Ab #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung. Sie befindet sich in loser Erhaltung mit Falz auf zugehörigem Briefstück replaziert.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Ab ] 450,—

2771P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in a-Farbe tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 140,—
2772P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe, auf Umschlag mit Stempel PEKING DP 18.11.07 nach Shanghai, Ak.-Stempel, signiert

Lantelme , Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a [ 275,—

2773P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
2774 1 C. auf 3 Pf. mit HAN A 1254a.14 **, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I HAN  ** 15,—
2775 10 C. auf 20 Pf. mit HAN A 3205a.12 **, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41HAN  ** 30,—
2776 10 C. auf 20 Pf. senkrechtes Randpaar mit HAN A H 3842.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41HAN  ** 20,—
2777 20 C. auf 40 Pf. waag. Unterrandpaar mit HAN A 752a.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42HAN  ** 25,—
2778 1/2 Dollar mit Wz. sauber gestempelt “Schanghai 13.10.1916", bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Nette Kombination !. . . . . . . . . . . . . . . . 44IA II # Gebot
2779P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI  ** 85,—
2780P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
2781 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIER  ** 25,—
2782P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type II BR mit HAN A 3158.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II BR HAN  ** 170,—
2783P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 170,—
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China

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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China

2730 150,— 2772 275,— 2808 50,— 2823 100,—

2827 80,— 2829 50,— 2835 50,— 2837 50,—

2838 50,— 2841 80,— 2842 80,— 2843 80,—

2844 80,— 2845 80,— 2846 80,— 2847 80,—

2848 80,— 2851 50,— 2852 50,— 2854 40,—

2870 100,— 2939 180,—2855 40,—2856 100,—

2858 50,— 2884 50,— 2917 40,— 3037 150,—
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2733FP 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP
(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

2734FP 3 Mk Reichspost, Type II mit Stempel PEKING 4.2.01 zur Petschili-Zeit, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “..in fehlerfreier
gebrauchter Erhaltung!” (950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/II # 330,—

2735FP 3 Mk Reichspost in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 3.2.), Fotobefund Haspel BPP -
schönes Stück! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I # 320,—

2736FP 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

2738FP 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung Kiautschou auf Pracht-Briefstück mit klaren Stempel-Entwertungen K.D. FELD-POSTSTATION No. 1 19.6., 10
Pfg mit Randklebung (Zähnung einwandfrei), feines Stück! (720,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIb,PVIc ] 250,—

2739FP 10 Pfg Kiautschou Schiffszeichnung auf 2 Pfg GSK (Formblatt?) mit Stempel PEKING DP 20.5.01 mit Text nach Ortelsburg, Ak.-Stempel, siehe
auch Foto! Mi. 750,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIc [ 250,—

2740FP 2 Mk Kiautschou mit Stempel-Entwertung “PEKING 25...01", Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: ”...ist farbfrisch, gut
gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!" (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIi # 750,—

2741FP 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines Bedarfs-
stück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

2742FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
(3800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

2743FP 3 Mk Kiautschou mit klarer Entwertung “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 24.5.”, Kabinettstück, doppelt signiert Mansfeld und Fotoat-
test R. Steuer BPP: “...Die qualitativ sehr gut erhaltene Marke...” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit! (3800,-) . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1250,—

2744FP 3 bis 80 Pf. Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe
und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und bis auf einen Eckzahnbug der 30 Pf. in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23 SP  * 750,—

2745 3 Pfg. Reichspost mit Aufdruck in dunkelorangebraun. Luxusbriefstück mit Vollstempel, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.60,-. . . . . . . . 15b # Gebot
2746 5 Pfg. Reichspost mit Aufdruck. Marke mit nachträglicher Entwertung aus Deutschland (“bestellt....”, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Interes-

santes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # Gebot

2747 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf 5 Pfg Aufdruck-GSK als portogerechte Auslandspostkarte aus SHANGHAI DP *a 8.7.02 mit viel Bedarfstext
nach Dänemark, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,P10 [ 30,—

2748 25 und 50 Pfg. Reichspost, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi zusammen 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+22  ** Gebot
2749P 40 Pfg Germania, mit seltenem Plattenfehler “linkes R-Bein ohne Serifen und abgerundet, das P am unteren Bogenansatz eingekerbt sowie die

rechte Serife stark nach unten verbogen” (PF 12 nach Knop), sauber rundgestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . .
21PF12 # 80,—

2750P 3 Mark in Type I tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I  ** 75,—
2751 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinettbriefstück (rechts kleine Flecken) mit Stempel SHANGHAI DP *a 1.10.03, signiert Bothe BPP, Mi. 80,— 26I ] 30,—
2752 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 90,—
2753P 5 Mk. Reichspost Type II, sauber gestempelter Prachtwert, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II # 120,—
2754P 5 Mark in Type II tadellos ] Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II ] 140,—
2755 5 Mk Reichspost, Type I mit roter und weißer Nachmalung, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 260.- 27III  * 70,—
2756P 5 Mk Reichspost Type III, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 120,—
2757P 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, Nachmalung mit Rot und Deckweiß, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier Erhaltung!” (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III # 140,—

2758FP 5 Mark in Type IV tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27IV # 275,—
2759 1 C. auf 3 Pf. ER-Viererblock mit HAN A H2662 **, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HAN  ** 40,—
2760P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Prachtbriefstücken Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 28/37Aa ] 200,—
2761 1910, private Foto-AK “Soldaten in Uniformen mit hsl. Beschreibung), gebraucht aus TIENTSIN DP *a 23.2. mit Mi.-Nr.29 und Text nach Deutsch-

land, vorderseitig mit Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 20,—

2762 20 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
2763 20 C. auf 40 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ER  ** 35,—
2764 1/2 Dollar o.Wz. Sauber auf Luxusbriefstück mit 2 klaren Abschlägen “Tientsin”, bestens geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A # Gebot
2765 1/2 $. auf 1 Mk. mit Zähnung B, sauber gestempelter Prachtwert, signiert Fulpius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 25,—
2766FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark ohne Wz. in Zähnung A tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch,

einwandfrei. In A-Zähnung ist die Marke postfrisch außerordentlich selten!” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A  ** 500,—

2767 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe, Mi.
150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 60,—

2768 1 1/2 Dollar o.Wz. in A-Zähnung. Sauber rundgestempelt. Bestens geprüft Steuer. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 40,—
2769 1 1/2 Dollar auf 3 Mark, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ER  ** 25,—
2770FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type Ab #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung. Sie befindet sich in loser Erhaltung mit Falz auf zugehörigem Briefstück replaziert.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Ab ] 450,—

2771P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in a-Farbe tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 140,—
2772P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe, auf Umschlag mit Stempel PEKING DP 18.11.07 nach Shanghai, Ak.-Stempel, signiert

Lantelme , Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a [ 275,—

2773P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
2774 1 C. auf 3 Pf. mit HAN A 1254a.14 **, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I HAN  ** 15,—
2775 10 C. auf 20 Pf. mit HAN A 3205a.12 **, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41HAN  ** 30,—
2776 10 C. auf 20 Pf. senkrechtes Randpaar mit HAN A H 3842.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41HAN  ** 20,—
2777 20 C. auf 40 Pf. waag. Unterrandpaar mit HAN A 752a.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42HAN  ** 25,—
2778 1/2 Dollar mit Wz. sauber gestempelt “Schanghai 13.10.1916", bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Nette Kombination !. . . . . . . . . . . . . . . . 44IA II # Gebot
2779P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAI tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI  ** 85,—
2780P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
2781 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIER  ** 25,—
2782P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type II BR mit HAN A 3158.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II BR HAN  ** 170,—
2783P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 170,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter
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2730 150,— 2772 275,— 2808 50,— 2823 100,—

2827 80,— 2829 50,— 2835 50,— 2837 50,—

2838 50,— 2841 80,— 2842 80,— 2843 80,—

2844 80,— 2845 80,— 2846 80,— 2847 80,—

2848 80,— 2851 50,— 2852 50,— 2854 40,—

2870 100,— 2939 180,—2855 40,—2856 100,—

2858 50,— 2884 50,— 2917 40,— 3037 150,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



2784 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 5484.18 und zusätzlicher roter seitenverk. Pl.-Nr. 38, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links,
dabei die rechte Marke mit Plattenfehler (rechte Rosette auf einer Spitze), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 II BM HAN  ** 150,—

2785 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-
braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette auf
einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

2786 45 I A III HAN 2247a.13 (1 Dollar auf 2 Mark mit Wz.) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  * 50,—
2787 1 Dollar Aufdruck nach rechts. Sauber zentrisch rundgestempelt. Einwandfrei erhalten. Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IA II # Gebot
2788 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 30,—
2789FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
2790 1 1/2 Dollar auf 3 Mark mit Wz., 46 II BMb HAN 2316.19 tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  * 70,—
2791P 1 1/2 $. auf 3 Mk. Friedensdruck, sauber gestempelter Prachtwert, schwach signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 50,—
2792FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB  mit HAN A 2315.19 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . 47HAN  ** 700,—
2793FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . . . . 47HAN  ** 550,—
2794P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
2795 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIIIb ** Luxusstück vom Rand, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AIIIb  ** 55,—
2796FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN “H 3643a.13" tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: ”Marke und Unterrand sind farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 550,—

2797P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und Auf-
druckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—). . . . . . .

47IALIIPFI # 100,—

2798P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIb tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIb # 55,—
2799P 2 1/2 $. auf 5 Mk. Friedensdruck Type Ia, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIa # 60,—
2800P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensdruck mit Aufdruckabstand 9,5 mm und Zwischenraum 2 mm auf Prachtbriefstück mit 2x K1 TIENTSIN DP 24.2.09 47IALIa ] 80,—
2801P 2 1/2 $. auf 5 Mk. Friedensdruck Type Ib, sauber gestempelter Prachtwert, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIb # 70,—
2802P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIA tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
2803P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB  ** 75,—
2804P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBIER  ** 85,—
2805FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit HAN A H 5486.18, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links, gepr. Steuer BPP (noch als alte

Nummerierung “B II a”), sehr selten, Michel 2.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIAHAN  ** 600,—

2806FP Deutsche Post in China - Marine-Schiffspost, Postkarte Pisa Barfrankierung, tadellose Karte aus Aden nach Mannheim mit hand-
schriftlichem Tintenvermerk “5", ausführliches Fotoattest Hartung: ”hat den Postweg nach Deutschland korrekt durchlaufen und
wurde in Berlin am 4.10.02 ordnungsgemäß mit 5 Pf. nachfrankiert. Sie ist einwandfrei erhalten." Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .

Pisa-Prov [ 800,—

China Feldpost
2807 K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜD-FORT, 2mal klar a. 10 Pf. Antwort-GS, Gefälligkeitsabstempelung, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 70,—
2808P PAOTINGFU DEUTSCHE POST **, klar auf Feldpostkarte mit Grußtext nach Tongku, datiert 5.4.01, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2809P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900 (Type III), glasklar und kompletter Abschlag auf Kabinett-Ganzsachen-Ausschnitt, rückseitig

noch mit Textrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2810 TONGKU DP und “Wagenradstempel” in Type III, je klarer Abschlag auf Blanko-Feldpostkarte, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 50,—
2811P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, glasklar und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 6II . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 60,—
2812 K.D. FELDPOSTEXPED DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *a 14.1., klar auf Feldpost-AK mit 3 Abb. “Tientsind, Astor House, Gordon Hall

und German Club”, Briefstempel und Bedarfstext nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2813 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS a 5.1., klar und komplett auf Feldpostkarte mit rückseitigem Zudruck “Vom
Chinesischen Kriegsschauplatz...” und Abb. Pferdereiter mit Drachen, vorderseitig mit Briefstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2814 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS a 6.12., klar und komplett auf AK (Hongkong, datiert Tientsin mit Text) mit
Briefstempel “Korps-Telegr. Abthlg. des...” nach Barmen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2815 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS a 12.11., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 5 II . . . . . . 5II ] 30,—
2816 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS b 3.7. auf Feldpost-AK (Peking..)  mit Text und Briefstempel nach Berlin . . [ 20,—
2817P K.D. FELD.POSTSTATION No. 1 1.5., 2x klar als Entwerter auf Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 2 II, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II(2) ] 40,—
2818 K.D. FELDPOSTSTATION No. 2  22.7., klar auf Feldpostkarte mit chin. Frankatur und Oval-Stempel 14. JUL. 1901 nach Dresden, Ak.-Stempel [ 30,—
2819 K.D.FELD-POSTSTATION No.2. 17.6., klar auf Feldpost-AK “Tientsin, Übergang des 1. deutschen Seebatailon über den Peiho” und rückseitigem

Briefstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2820 K.D. FELDPOSTSTATION No. 2 4.7., klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Neuhaldensleben, dort wurden die 3 rückseitig verklebten Mar-
ken nachträglich entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(3) [ 40,—

2821 K.D. FELDPOSTSTATION No. 3 8.3., glasklar auf Feldpostkarte ohne Text nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2822 K.D. FELD-POSTSTATION No.4 13.11., klar auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2823P 1901, K.D. FELD-POSTSTATION No.7 14.6. auf Feldpostkarte mit chin. Frankatur und Stempel PAOTING 11.6. mit viel Text nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2824 K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 6.6., 2x klar und komplett auf Feldpostkarte mit 2x 5 Pfg Germania-Reichspost mit Aufdruck und Briefstempel
nach Hamburg, Ak.-Stempel, vorderseitig mit Sammlungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 25,—

2825 K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 10.5., klar auf loser Marke Mi.-Nr. 6 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 20,—
2826P K.D. FELDPOSTSTATION No. 8 18.3., klar und fast komplett auf loser Marke Mi.-Nr. 4 II, signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 40,—
2827P K.D.FELD-POSTSTATION No. 9 23.5., klar auf Feldpost-AK mit kurzem Text (datiert Peithaho 22.5.01) nach Erfurt, Ak.-Stempel, geschrieben am

ersten Tag dieser Feldpoststation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2828P K.D. FELDPOSTSTATION No. 9 1.6, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 1 IIa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa ] 100,—
2829P MSP No. 11 25.5.01 (SMS Seeadler), klar auf Feldpostbrief mit Ra2 “FELDPOSTBRIEF” in schwarz nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit

kompletter Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2830 MSP No. 24 22.8.00, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Reichspost-GSK mit diversen Nachsendungen in Deutschland,Randspuren . [ 80,—
2831 MSP No. 66 10.9.00 (D. Palatia), glasklar auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randmängel. . . . [ 30,—
2832 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung,Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . . . . [ 30,—
2833 MSP No. 71 24.9.01, recht klar auf Feldpost-AK (Singapore) nach Deutschland mit Text, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2834 1902, 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf Postkarte aus TIENTSIN DP *a 26.3.02 mit Feldpostbriefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 20,—

2835P 1905, frankierter Feldpostbrief mit 2x 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck aus TIENTSIN DP *a 12.1. mit Briefstempel in die Schweiz, Ak.-Stempel . . 17(2) [ 50,—

China Stempel
2836 DSP OST-ASIAITISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen . . ] 30,—
2837P DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missinor in Singapore, Ak.-Stempel. . . . . [ 50,—
2838P DSP OST-ASIATISCHE-LINIE *d 20.10.00, klar auf Feldpostbrief mit vorderseitiger Absenderangabe nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . [ 50,—
2839FP DSP YANGTSE-LINIE 16.6.04, etwas undeutlich (UB nur angedeutet) auf bedarfsgebrauchter AK aus Hankau Mi.-Nr. 17 und Text nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 150,—

2840 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2841P MSP No. 21 14.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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2784 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 5484.18 und zusätzlicher roter seitenverk. Pl.-Nr. 38, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links,
dabei die rechte Marke mit Plattenfehler (rechte Rosette auf einer Spitze), Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 II BM HAN  ** 150,—

2785 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken unge-
braucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Rosette auf
einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

200,—

2786 45 I A III HAN 2247a.13 (1 Dollar auf 2 Mark mit Wz.) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  * 50,—
2787 1 Dollar Aufdruck nach rechts. Sauber zentrisch rundgestempelt. Einwandfrei erhalten. Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IA II # Gebot
2788 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 30,—
2789FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
2790 1 1/2 Dollar auf 3 Mark mit Wz., 46 II BMb HAN 2316.19 tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  * 70,—
2791P 1 1/2 $. auf 3 Mk. Friedensdruck, sauber gestempelter Prachtwert, schwach signiert Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 50,—
2792FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB  mit HAN A 2315.19 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . 47HAN  ** 700,—
2793FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type ILAIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 1600,— . . . . . . . 47HAN  ** 550,—
2794P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN A 3643a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
2795 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIIIb ** Luxusstück vom Rand, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AIIIb  ** 55,—
2796FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN “H 3643a.13" tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: ”Marke und Unterrand sind farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47HAN  ** 550,—

2797P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und Auf-
druckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—). . . . . . .

47IALIIPFI # 100,—

2798P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIb tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIb # 55,—
2799P 2 1/2 $. auf 5 Mk. Friedensdruck Type Ia, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIa # 60,—
2800P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensdruck mit Aufdruckabstand 9,5 mm und Zwischenraum 2 mm auf Prachtbriefstück mit 2x K1 TIENTSIN DP 24.2.09 47IALIa ] 80,—
2801P 2 1/2 $. auf 5 Mk. Friedensdruck Type Ib, sauber gestempelter Prachtwert, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIb # 70,—
2802P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIA tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
2803P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB  ** 75,—
2804P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBIER  ** 85,—
2805FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit HAN A H 5486.18, tadellos postfrisch als waager. Eckrandpaar unten links, gepr. Steuer BPP (noch als alte

Nummerierung “B II a”), sehr selten, Michel 2.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIAHAN  ** 600,—

2806FP Deutsche Post in China - Marine-Schiffspost, Postkarte Pisa Barfrankierung, tadellose Karte aus Aden nach Mannheim mit hand-
schriftlichem Tintenvermerk “5", ausführliches Fotoattest Hartung: ”hat den Postweg nach Deutschland korrekt durchlaufen und
wurde in Berlin am 4.10.02 ordnungsgemäß mit 5 Pf. nachfrankiert. Sie ist einwandfrei erhalten." Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .

Pisa-Prov [ 800,—

China Feldpost
2807 K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜD-FORT, 2mal klar a. 10 Pf. Antwort-GS, Gefälligkeitsabstempelung, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 70,—
2808P PAOTINGFU DEUTSCHE POST **, klar auf Feldpostkarte mit Grußtext nach Tongku, datiert 5.4.01, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2809P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900 (Type III), glasklar und kompletter Abschlag auf Kabinett-Ganzsachen-Ausschnitt, rückseitig

noch mit Textrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2810 TONGKU DP und “Wagenradstempel” in Type III, je klarer Abschlag auf Blanko-Feldpostkarte, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 50,—
2811P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, glasklar und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 6II . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 60,—
2812 K.D. FELDPOSTEXPED DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *a 14.1., klar auf Feldpost-AK mit 3 Abb. “Tientsind, Astor House, Gordon Hall

und German Club”, Briefstempel und Bedarfstext nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2813 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS a 5.1., klar und komplett auf Feldpostkarte mit rückseitigem Zudruck “Vom
Chinesischen Kriegsschauplatz...” und Abb. Pferdereiter mit Drachen, vorderseitig mit Briefstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2814 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS a 6.12., klar und komplett auf AK (Hongkong, datiert Tientsin mit Text) mit
Briefstempel “Korps-Telegr. Abthlg. des...” nach Barmen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2815 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS a 12.11., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 5 II . . . . . . 5II ] 30,—
2816 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDTIONSCORPS b 3.7. auf Feldpost-AK (Peking..)  mit Text und Briefstempel nach Berlin . . [ 20,—
2817P K.D. FELD.POSTSTATION No. 1 1.5., 2x klar als Entwerter auf Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 2 II, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II(2) ] 40,—
2818 K.D. FELDPOSTSTATION No. 2  22.7., klar auf Feldpostkarte mit chin. Frankatur und Oval-Stempel 14. JUL. 1901 nach Dresden, Ak.-Stempel [ 30,—
2819 K.D.FELD-POSTSTATION No.2. 17.6., klar auf Feldpost-AK “Tientsin, Übergang des 1. deutschen Seebatailon über den Peiho” und rückseitigem

Briefstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2820 K.D. FELDPOSTSTATION No. 2 4.7., klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel nach Neuhaldensleben, dort wurden die 3 rückseitig verklebten Mar-
ken nachträglich entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(3) [ 40,—

2821 K.D. FELDPOSTSTATION No. 3 8.3., glasklar auf Feldpostkarte ohne Text nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2822 K.D. FELD-POSTSTATION No.4 13.11., klar auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2823P 1901, K.D. FELD-POSTSTATION No.7 14.6. auf Feldpostkarte mit chin. Frankatur und Stempel PAOTING 11.6. mit viel Text nach Deutschland,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2824 K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 6.6., 2x klar und komplett auf Feldpostkarte mit 2x 5 Pfg Germania-Reichspost mit Aufdruck und Briefstempel
nach Hamburg, Ak.-Stempel, vorderseitig mit Sammlungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 25,—

2825 K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 10.5., klar auf loser Marke Mi.-Nr. 6 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 20,—
2826P K.D. FELDPOSTSTATION No. 8 18.3., klar und fast komplett auf loser Marke Mi.-Nr. 4 II, signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 40,—
2827P K.D.FELD-POSTSTATION No. 9 23.5., klar auf Feldpost-AK mit kurzem Text (datiert Peithaho 22.5.01) nach Erfurt, Ak.-Stempel, geschrieben am

ersten Tag dieser Feldpoststation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2828P K.D. FELDPOSTSTATION No. 9 1.6, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 1 IIa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa ] 100,—
2829P MSP No. 11 25.5.01 (SMS Seeadler), klar auf Feldpostbrief mit Ra2 “FELDPOSTBRIEF” in schwarz nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit

kompletter Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2830 MSP No. 24 22.8.00, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Reichspost-GSK mit diversen Nachsendungen in Deutschland,Randspuren . [ 80,—
2831 MSP No. 66 10.9.00 (D. Palatia), glasklar auf Feldpost-Karte mit Briefstempel und viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randmängel. . . . [ 30,—
2832 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung,Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . . . . [ 30,—
2833 MSP No. 71 24.9.01, recht klar auf Feldpost-AK (Singapore) nach Deutschland mit Text, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2834 1902, 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck auf Postkarte aus TIENTSIN DP *a 26.3.02 mit Feldpostbriefstempel und Text nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 20,—

2835P 1905, frankierter Feldpostbrief mit 2x 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck aus TIENTSIN DP *a 12.1. mit Briefstempel in die Schweiz, Ak.-Stempel . . 17(2) [ 50,—

China Stempel
2836 DSP OST-ASIAITISCHE HAUPTLINIE...8.00, etwas undeutlich auf AK mit 5 Pfg Reichspost via Hongkong nach Europa, dort mit Nachsendungen . . ] 30,—
2837P DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missinor in Singapore, Ak.-Stempel. . . . . [ 50,—
2838P DSP OST-ASIATISCHE-LINIE *d 20.10.00, klar auf Feldpostbrief mit vorderseitiger Absenderangabe nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . [ 50,—
2839FP DSP YANGTSE-LINIE 16.6.04, etwas undeutlich (UB nur angedeutet) auf bedarfsgebrauchter AK aus Hankau Mi.-Nr. 17 und Text nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 150,—

2840 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
2841P MSP No. 21 14.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,

datiert Amoy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—
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2842P MSP No. 21 15.7.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2843P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2844P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2845P MSP No. 21 24.01.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf Foto-AK “Maate+Offizier), bedarfsgebraucht mit Text und 5 Pfg Germania nach Deutschland, da-
tiert Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2846P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2847P MSP No. 21 3.08.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . [ 80,—
2848P MSP No. 24 26.3.99, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung, datiert Colombo . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 80,—
2849 MSP No. 46, 2mal klar a. kleinem Briefstück mit 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
2850 MSP No. 51 (D. Neckar) 12.02.11, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania, unten mit Einriss, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2851P MSP No. 24 16.3.99, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 50,—
2852P MSP No.45 2.1.04 (SMS Jaguar), 2x klar auf 5 Pfg Germania GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren, datiert Hankau. . . . . [ 50,—
2853 MSP Nr. 20 6.9.13 (SMS Iltis), 2x auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland, datiert Hongkong . . . . . . . [ 25,—
2854P PEKING DEUTSCHE POST ** (Weichholzstempel), klar auf Bedarfsgebrauchter Feldpostkarte mit rückseitiger Drachenzeichnung und Text nach

Halle, datiert vom 10.10.1900, signiert Haspel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2855P PEKING DEUTSCHE POST ** (Weichholzstempel), klar auf Bedarfsgebrauchter Feldpostkarte mit viel Text nach Düsseldorf, datiert 28.9., leichte
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2856P PEKING DEUTSCHE POST ** (Weichholzstempel), klar auf GSU mit 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck in der b-Farbe nach Breslau, Umschlag
oben geöffnet, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb [ 100,—

2857P PEKING DP ** 16.12.00, als Fremdentwertung auf 5 Kabinett-Briefstücken mit russ. Post China-Werten, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
2858P PEKING DP ** 2.1.02, 9x klar auf bunt frankierten, aber portogerechtem Einschreiben-Brief nach Leipzig mit R-Zettel Deutsche Post mit L1 “Pe-

king”, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,u.a. [ 50,—

2859 PEKING DP 27.2.09, recht klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 29 nach Deutschland mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2860 PEKING DP 3.2.00, klar auf Feldpost-AK (Pagode bei Shanghai) mit viel Text nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2861 PEKING DP 3.5.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Second Gate of the imperial City” mit viel Text und Mi.-Nr. 39 nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 ] 20,—

2862 PEKING DÜ ** 26.5.15, 2x klar auf loser Mi.-Nr. 44, Kabinett - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # 30,—
2863 SCHANHAIKWAN DP 4.3.02, klar und fast zentrisch auf loser Mi.-Nr. 15a, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—
2864 SHANGHAI **a 31.10.98, klar und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 20 Pfg Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
2865 SWATAU DP 6.5..., fast kompletter und zentrischer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2866 TIENTSIN DP *a 24.3.05, recht klar auf AK “Tientsin Chin. Zollamt” mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
2867 TIENTSIND (CHINA) DP b 1.4.15, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 41 und 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,40 ] 25,—
2868 TIENTSIND DP *a 12.3.02, klar auf AK “Die Alliierten in China” mit Mi.Nr. 16 und Briefstempel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
2869 TONGKU DP 25.6.03, klar auf bedarfsgebraucher AK “Engl. Gesandschaft-Gebäude” mit Text und Mi.-Nr. 16 nach Deutschland, Ak.-Stempel . 16 [ 20,—
2870P TSCHIFU DP 1.12.14., klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK 4 C. auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland - Kriegsdatum!. . . . . . . . . . P15Y [ 100,—
2871 TSCHIFU DP 18.10.11, recht klar auf AK mit  Mi.-Nr. 29 und viel Text nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2872 TSCHIFU DP 31.5.11, klar auf AK mit  Mi.-Nr. 29 und viel Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2873 TSCHINGTSCHOFU DP, klar a. 4er-Block 3 Pf. ockerbraun, gepr. Dr. Lanthelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
2874P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 9.1.05, klar und zentrisch auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
2875P TSCHINGTSCHOUFU DP, K2 komplett und klar (Stempelfarbe etwas verwischt) auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15a . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 70,—
2876 TSCHINGTSCHOUFU DP, klar und komplett als Entwerter auf Briefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
2877 TSCHINGTSCHOUFU DP, mehrfach klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar der 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . 16(2) ] 50,—
2878 TSCHINWANGTAU DP 17.1.05, klarer, aber nicht kompletter Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2879 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal flek-

kig, sonst feiner Bedarf, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) ] 75,—

2880 TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
2881 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 1 19.2.06, 2x klar auf losen Viererblock der Mi.-Nr. 28, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(4) # 20,—

Marokko
2882FP Unverausgabte 3 Pf. bis 50 Pf., 6 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  * 350,—
2883 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
2884P 3 C. bis 60 C. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus LARACHE (MAROCCO) DP 22.10.00 nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel, Pracht (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 60,—

2885FP 3 Pf. bis 80 Pf. Reichspost postfrisch, je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”. Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt
und bis auf die 20 Pf. (Eckbug und Falzspur) in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2980,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/15 SP  ** 800,—

2886FP 3 Centimos auf 3 Pf. bis 3.75 Pes. auf 3 Mark je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, gepr. Bothe und Fotoat-
test Hartung: “Die Marken (Nr. 17 in Type I/I, Nr. 18 in Type I/II) haben Originalgummi, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/18I SP  * 750,—

2887FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert, 650,- . . 7/19III # 250,—
2888 3 Cent.10 Cent., 30 Cent., 35 Cent. und 40 Cent. sowie dazu noch Nr.20, alle Werte einwandfrei postfrisch. Mi.136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex7/13  ** 30,—
2889P 5 Pf. mit “fettem” Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 90,—
2890 5 Cent. Reichspost, einwandfrei in Type II als Einzelfrankatur ab Tanger nach Köln. Schöner Brief ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II [ Gebot
2891FP Unverausgabte 20 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 150,—
2892FP Unverausgabte 20 Pf. bis 80 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

2893 40 Cent. Reichspost, Einschreibe-Einzelfrankatur ab Tanger nach Köln, 2 kleinere Tintenflecke, ansonsten einwandfrei erhaltener Geschäftsbrief . 13 [ Gebot
2894 1.25 Pes. auf 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 50,—
2895 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk. Reichspost mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Lantelme (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 80,—
2896 2 P. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Bothe BPP (140,-). . . . . . . 17II/I # 60,—
2897 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Pfenninger, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
2898 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x K1 MAGADOR (MAROCCO) DP

13.10.02, auf Postformularausschnitt so gut wie nie angeboten! Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I ] 50,—

2899P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type II, gestempeltes Kabinettstück, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II # 45,—
2900FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

2901P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II/II tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/II # 140,—
2902FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckzahnbug und kleiner Hinterlegung, ent-

sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser nicht häufigen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I # 250,—
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2903FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type I/I gepr. Pauligk, Schmidl und Fotoattest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen
”SAFFI MAROCCO 6/10/03"... Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung... sehr selten!" Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 600,—

2904P 6 Pes. 25 cts. auf 5 Mark als Eckrandstück oben links, gepr. Bothe BPP, Michel 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 250,—
2905P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmahlung mit Rot und Deckweiß, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (400,-) . . . . 19I/III # 130,—
2906FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV # Attest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen ”TANGER MAROCCO 29/10/03". Die Marke ist farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV # 250,—

2907FP 6 Pes 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, unsigniertes, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand, nicht
auf der Marke rechts herstellungsbedingter Gummibug), entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 220,—

2908P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit “fettem” Aufdruck Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
2909P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhal-

tung!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II # 120,—

2910FP 5 Mark Reichspost (Aufdrucktype II) mit dem seltenen Plattenfehler der Urmarke “Punkt im I von Reichs” tadellos gestempelt, Fotoat-
test Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Michel noch ohne Preis, bei der Türkei mit
3000,— bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II PF II # 1000,—

2911FP 10 Centimos Aufdruck in Frakturschrift auf 10 Pf. REICHSPOST tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1300,—

2912FP Nicht ausgegebene 10 Pf. Frakturschriftaufdruck auf Reichspost ungebraucht mit Originalgummi, leider auch mit einer Bugspur, gepr. Bothe, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  * 230,—

2913FP Marken des Deutschen Reichs Mi-Nr. 69-81, Inschrift “DEUTSCHES REICH”, mit Aufdruck wie bei Mi-Nr. 7-19II. Der 5 Mark-Wert ist
auf der Urmarke DR 81Z (Bötticher mit Ohr) gedruckt! Fotoattest Hartung: “Die Marken sind ohne Gummi, farbfrisch, bis auf kleine
Zahnunregelmäßigkeiten bei der 3, 20 und 30 Pf. einwandfrei gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung. Diese Probe-
drucke sind ganz außerordentlich selten!” Mi. 10.000,—, wobei aber die Urmarke 81Z beim Deutschen Reich schon 16.000,—
wertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIIa-n  (*) 3000,—

2914 3 Cent., 60 Cent. und 1 Pes., alle 3 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 149,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28/29  ** 30,—
2915 3 C. bis 1 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, 10 verschiedene Werte auf 10 Kabinett-Briefstücken, Mi.-Nr. 30 B signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30B ] 50,—

2916FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,-. . . . . . . . . . . . . . 21/33A # 220,—
2917P 30 C. auf 25 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko” aus der linken oberen Bogenecke in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 24 auf Einschreiben-Brief aus

CASABLANCA (MAROKKO) DP 28.7.13 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,24 [ 40,—

2918 60 C. und 1 P. tadellos postfrisch, beide geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  ** 35,—
2919 1 Pes. auf 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko” auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus CASABLANCA (MAROKKO) DP 28.7.13 nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

2920 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  * 45,—
2921 1.25 Pes. auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  * 25,—
2922 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
2923 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
2924P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 90,—
2925P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Aa tadellos # gepr. Hartung, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa # 100,—
2926P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab # Befund Hartung “echt ... stumpfer Zahn rechts”, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 160,—
2927FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, signiert J.H. Stolow und Attest Hartung BPP “Die Marke ist sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

2928 5 Pfg Aufdruckausgabe “Marocco” mit Wasserzeichen auf privater Foto-AK “Reiter auf Pferden” mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP 30.9.09
und Text nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 20,—

2929 5 C. auf 5 Pf. mit HAN A 5512 tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35HAN  ** 40,—
2930 5 Cent. , 10 Cent., 25 Cent. und 35 Cent., alle 4 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 133,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex35/39  ** 30,—
2931P 10 C. auf 10 Pf. mit HAN A 5060.09 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36HAN  ** 50,—
2932FP 25 C. auf 20 Pf. mit HAN A 6323 tadellos postfrisch, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37HAN  ** 130,—
2933P 30 C. auf 25 Pfg Germania mit Wasserzeichen im Prachtviererblock (vorgefaltet) mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP c 6.2.11, signiert - auf die-

ser Ausgabe recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(4) # 50,—

2934P 35 Centimos auf 35 Pf. linkes Randstück mit HAN 4910.09 tadellos postfrisch, gepr. Pauligk und Fotobefund Hartung, Mi. 320,—. . . . . . . . . 39HAN  ** 110,—
2935 Aufdruckwerte Nr.34,35,39,40 tadellos postfrisch, alle bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi.168,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40  ** 40,—
2936P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, zart gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Steuer VÖB (180,-) . . . . . . . . . . 40 # 65,—
2937FP 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise 3fach

(= 560,-)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

2938P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
2939P 1 P. auf 80 Pf. Germania mit Wasserzeichen auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus TANGER (MAROKKO) DP c 11.8.12 nach Berlin, Um-

schlag mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 180,—

2940P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen Aufdruckausgabe “Marocco”, Kabinettstück mit klarem K1 MEKNES DP 18.7.11 (220,-) . . . . . . . . 43 # 75,—
2941FP 1.25 Pes. auf 1 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 500,—

2942P 1 Mark Marokko mit Wasserzeichen mit seltenem Plattenfehler ! “Gebrochene 1", tadellos ungebraucht mit Falz, Attest Jäschke-Lantelme ”farb-
frisch, normal gezähnt, fehlerfrei", sehr selten, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 250,—

2943P 2 Pes 50 Cts auf 2 Mk mit WZ, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
2944 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAZAGAN (MAROCCO) DP (240,-) 44 ] 80,—
2945FP 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 500,—

2946P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-) . . . . . . . . . 45  ** 150,—
2947P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP (440,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
2948P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
2949 3 C. auf 3 Pf. mit HAN A 1254a.14 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2950 3 C. auf 3 Pf. mit HAN A 3543.10 **, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2951 3 C. auf 3 Pf. mit HAN U 1254.14 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2952 3 C. auf 3 Pf. mit HAN U 4950.12 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2953 5 C. auf 5 Pf. mit HAN A 4351a.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  ** 20,—
2954 5 C. auf 5 Pf. mit HAN U 4351.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  ** 20,—
2955P FES-MELLAH MAROKKO DP a ..3.13, recht klar und zentrisch auf loser Nr. 48, kleine Bedarfsspuren, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—
2956 25 C. auf 20 Pf. mit HAN U 3842.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49HAN  ** 25,—
2957 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
2958 30 C. auf 25 Pf. in Type IIa mit HAN A 5149.18 **, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIa HAN  ** 40,—
2959 30 C. auf 25 Pf. in Type IIb mit HAN A 2722.19 **, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIb HAN  ** 40,—
2960 35 C. auf 30 Pf. mit HAN A 1697a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51HAN  * 15,—
2961 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
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2842P MSP No. 21 15.7.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2843P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2844P MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2845P MSP No. 21 24.01.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf Foto-AK “Maate+Offizier), bedarfsgebraucht mit Text und 5 Pfg Germania nach Deutschland, da-
tiert Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2846P MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert
Hongkong. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2847P MSP No. 21 3.08.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . [ 80,—
2848P MSP No. 24 26.3.99, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung, datiert Colombo . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 80,—
2849 MSP No. 46, 2mal klar a. kleinem Briefstück mit 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
2850 MSP No. 51 (D. Neckar) 12.02.11, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania, unten mit Einriss, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2851P MSP No. 24 16.3.99, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 50,—
2852P MSP No.45 2.1.04 (SMS Jaguar), 2x klar auf 5 Pfg Germania GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren, datiert Hankau. . . . . [ 50,—
2853 MSP Nr. 20 6.9.13 (SMS Iltis), 2x auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Deutschland, datiert Hongkong . . . . . . . [ 25,—
2854P PEKING DEUTSCHE POST ** (Weichholzstempel), klar auf Bedarfsgebrauchter Feldpostkarte mit rückseitiger Drachenzeichnung und Text nach

Halle, datiert vom 10.10.1900, signiert Haspel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2855P PEKING DEUTSCHE POST ** (Weichholzstempel), klar auf Bedarfsgebrauchter Feldpostkarte mit viel Text nach Düsseldorf, datiert 28.9., leichte
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2856P PEKING DEUTSCHE POST ** (Weichholzstempel), klar auf GSU mit 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck in der b-Farbe nach Breslau, Umschlag
oben geöffnet, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb [ 100,—

2857P PEKING DP ** 16.12.00, als Fremdentwertung auf 5 Kabinett-Briefstücken mit russ. Post China-Werten, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
2858P PEKING DP ** 2.1.02, 9x klar auf bunt frankierten, aber portogerechtem Einschreiben-Brief nach Leipzig mit R-Zettel Deutsche Post mit L1 “Pe-

king”, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17,u.a. [ 50,—

2859 PEKING DP 27.2.09, recht klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 29 nach Deutschland mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2860 PEKING DP 3.2.00, klar auf Feldpost-AK (Pagode bei Shanghai) mit viel Text nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2861 PEKING DP 3.5.12, recht klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Second Gate of the imperial City” mit viel Text und Mi.-Nr. 39 nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 ] 20,—

2862 PEKING DÜ ** 26.5.15, 2x klar auf loser Mi.-Nr. 44, Kabinett - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI # 30,—
2863 SCHANHAIKWAN DP 4.3.02, klar und fast zentrisch auf loser Mi.-Nr. 15a, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—
2864 SHANGHAI **a 31.10.98, klar und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 20 Pfg Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
2865 SWATAU DP 6.5..., fast kompletter und zentrischer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2866 TIENTSIN DP *a 24.3.05, recht klar auf AK “Tientsin Chin. Zollamt” mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
2867 TIENTSIND (CHINA) DP b 1.4.15, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 41 und 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,40 ] 25,—
2868 TIENTSIND DP *a 12.3.02, klar auf AK “Die Alliierten in China” mit Mi.Nr. 16 und Briefstempel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
2869 TONGKU DP 25.6.03, klar auf bedarfsgebraucher AK “Engl. Gesandschaft-Gebäude” mit Text und Mi.-Nr. 16 nach Deutschland, Ak.-Stempel . 16 [ 20,—
2870P TSCHIFU DP 1.12.14., klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK 4 C. auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland - Kriegsdatum!. . . . . . . . . . P15Y [ 100,—
2871 TSCHIFU DP 18.10.11, recht klar auf AK mit  Mi.-Nr. 29 und viel Text nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2872 TSCHIFU DP 31.5.11, klar auf AK mit  Mi.-Nr. 29 und viel Text nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2873 TSCHINGTSCHOFU DP, klar a. 4er-Block 3 Pf. ockerbraun, gepr. Dr. Lanthelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
2874P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 9.1.05, klar und zentrisch auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
2875P TSCHINGTSCHOUFU DP, K2 komplett und klar (Stempelfarbe etwas verwischt) auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15a . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 70,—
2876 TSCHINGTSCHOUFU DP, klar und komplett als Entwerter auf Briefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
2877 TSCHINGTSCHOUFU DP, mehrfach klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechten Paar der 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . 16(2) ] 50,—
2878 TSCHINWANGTAU DP 17.1.05, klarer, aber nicht kompletter Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2879 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal flek-

kig, sonst feiner Bedarf, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) ] 75,—

2880 TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
2881 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 1 19.2.06, 2x klar auf losen Viererblock der Mi.-Nr. 28, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(4) # 20,—
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2882FP Unverausgabte 3 Pf. bis 50 Pf., 6 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  * 350,—
2883 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
2884P 3 C. bis 60 C. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus LARACHE (MAROCCO) DP 22.10.00 nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel, Pracht (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 60,—

2885FP 3 Pf. bis 80 Pf. Reichspost postfrisch, je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”. Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt
und bis auf die 20 Pf. (Eckbug und Falzspur) in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2980,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/15 SP  ** 800,—

2886FP 3 Centimos auf 3 Pf. bis 3.75 Pes. auf 3 Mark je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, gepr. Bothe und Fotoat-
test Hartung: “Die Marken (Nr. 17 in Type I/I, Nr. 18 in Type I/II) haben Originalgummi, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/18I SP  * 750,—

2887FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert, 650,- . . 7/19III # 250,—
2888 3 Cent.10 Cent., 30 Cent., 35 Cent. und 40 Cent. sowie dazu noch Nr.20, alle Werte einwandfrei postfrisch. Mi.136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex7/13  ** 30,—
2889P 5 Pf. mit “fettem” Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 90,—
2890 5 Cent. Reichspost, einwandfrei in Type II als Einzelfrankatur ab Tanger nach Köln. Schöner Brief ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II [ Gebot
2891FP Unverausgabte 20 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 150,—
2892FP Unverausgabte 20 Pf. bis 80 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

2893 40 Cent. Reichspost, Einschreibe-Einzelfrankatur ab Tanger nach Köln, 2 kleinere Tintenflecke, ansonsten einwandfrei erhaltener Geschäftsbrief . 13 [ Gebot
2894 1.25 Pes. auf 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 50,—
2895 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk. Reichspost mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Lantelme (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 80,—
2896 2 P. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Bothe BPP (140,-). . . . . . . 17II/I # 60,—
2897 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Pfenninger, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
2898 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x K1 MAGADOR (MAROCCO) DP

13.10.02, auf Postformularausschnitt so gut wie nie angeboten! Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I ] 50,—

2899P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type II, gestempeltes Kabinettstück, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II # 45,—
2900FP 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -

ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .
18II/I  * 650,—

2901P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II/II tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/II # 140,—
2902FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckzahnbug und kleiner Hinterlegung, ent-

sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser nicht häufigen Marke, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I # 250,—
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2903FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type I/I gepr. Pauligk, Schmidl und Fotoattest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen
”SAFFI MAROCCO 6/10/03"... Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung... sehr selten!" Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 600,—

2904P 6 Pes. 25 cts. auf 5 Mark als Eckrandstück oben links, gepr. Bothe BPP, Michel 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 250,—
2905P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmahlung mit Rot und Deckweiß, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (400,-) . . . . 19I/III # 130,—
2906FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV # Attest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen ”TANGER MAROCCO 29/10/03". Die Marke ist farb-

frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV # 250,—

2907FP 6 Pes 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, unsigniertes, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (im Rand, nicht
auf der Marke rechts herstellungsbedingter Gummibug), entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 220,—

2908P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit “fettem” Aufdruck Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
2909P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhal-

tung!” (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II # 120,—

2910FP 5 Mark Reichspost (Aufdrucktype II) mit dem seltenen Plattenfehler der Urmarke “Punkt im I von Reichs” tadellos gestempelt, Fotoat-
test Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Michel noch ohne Preis, bei der Türkei mit
3000,— bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II PF II # 1000,—

2911FP 10 Centimos Aufdruck in Frakturschrift auf 10 Pf. REICHSPOST tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1300,—

2912FP Nicht ausgegebene 10 Pf. Frakturschriftaufdruck auf Reichspost ungebraucht mit Originalgummi, leider auch mit einer Bugspur, gepr. Bothe, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  * 230,—

2913FP Marken des Deutschen Reichs Mi-Nr. 69-81, Inschrift “DEUTSCHES REICH”, mit Aufdruck wie bei Mi-Nr. 7-19II. Der 5 Mark-Wert ist
auf der Urmarke DR 81Z (Bötticher mit Ohr) gedruckt! Fotoattest Hartung: “Die Marken sind ohne Gummi, farbfrisch, bis auf kleine
Zahnunregelmäßigkeiten bei der 3, 20 und 30 Pf. einwandfrei gezähnt und in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung. Diese Probe-
drucke sind ganz außerordentlich selten!” Mi. 10.000,—, wobei aber die Urmarke 81Z beim Deutschen Reich schon 16.000,—
wertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIIa-n  (*) 3000,—

2914 3 Cent., 60 Cent. und 1 Pes., alle 3 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 149,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28/29  ** 30,—
2915 3 C. bis 1 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, 10 verschiedene Werte auf 10 Kabinett-Briefstücken, Mi.-Nr. 30 B signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30B ] 50,—

2916FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,-. . . . . . . . . . . . . . 21/33A # 220,—
2917P 30 C. auf 25 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko” aus der linken oberen Bogenecke in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 24 auf Einschreiben-Brief aus

CASABLANCA (MAROKKO) DP 28.7.13 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,24 [ 40,—

2918 60 C. und 1 P. tadellos postfrisch, beide geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  ** 35,—
2919 1 Pes. auf 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko” auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus CASABLANCA (MAROKKO) DP 28.7.13 nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

2920 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  * 45,—
2921 1.25 Pes. auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  * 25,—
2922 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 45,—
2923 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
2924P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 90,—
2925P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Aa tadellos # gepr. Hartung, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa # 100,—
2926P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab # Befund Hartung “echt ... stumpfer Zahn rechts”, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 160,—
2927FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, signiert J.H. Stolow und Attest Hartung BPP “Die Marke ist sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 375,—

2928 5 Pfg Aufdruckausgabe “Marocco” mit Wasserzeichen auf privater Foto-AK “Reiter auf Pferden” mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP 30.9.09
und Text nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 20,—

2929 5 C. auf 5 Pf. mit HAN A 5512 tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35HAN  ** 40,—
2930 5 Cent. , 10 Cent., 25 Cent. und 35 Cent., alle 4 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 133,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex35/39  ** 30,—
2931P 10 C. auf 10 Pf. mit HAN A 5060.09 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36HAN  ** 50,—
2932FP 25 C. auf 20 Pf. mit HAN A 6323 tadellos postfrisch, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37HAN  ** 130,—
2933P 30 C. auf 25 Pfg Germania mit Wasserzeichen im Prachtviererblock (vorgefaltet) mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP c 6.2.11, signiert - auf die-

ser Ausgabe recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(4) # 50,—

2934P 35 Centimos auf 35 Pf. linkes Randstück mit HAN 4910.09 tadellos postfrisch, gepr. Pauligk und Fotobefund Hartung, Mi. 320,—. . . . . . . . . 39HAN  ** 110,—
2935 Aufdruckwerte Nr.34,35,39,40 tadellos postfrisch, alle bestens geprüft Jäschke-Lantelme, Mi.168,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40  ** 40,—
2936P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, zart gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Dr. Steuer VÖB (180,-) . . . . . . . . . . 40 # 65,—
2937FP 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem Stempel Preise 3fach

(= 560,-)!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 180,—

2938P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  * 65,—
2939P 1 P. auf 80 Pf. Germania mit Wasserzeichen auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus TANGER (MAROKKO) DP c 11.8.12 nach Berlin, Um-

schlag mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 180,—

2940P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen Aufdruckausgabe “Marocco”, Kabinettstück mit klarem K1 MEKNES DP 18.7.11 (220,-) . . . . . . . . 43 # 75,—
2941FP 1.25 Pes. auf 1 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 500,—

2942P 1 Mark Marokko mit Wasserzeichen mit seltenem Plattenfehler ! “Gebrochene 1", tadellos ungebraucht mit Falz, Attest Jäschke-Lantelme ”farb-
frisch, normal gezähnt, fehlerfrei", sehr selten, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 250,—

2943P 2 Pes 50 Cts auf 2 Mk mit WZ, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
2944 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAZAGAN (MAROCCO) DP (240,-) 44 ] 80,—
2945FP 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 500,—

2946P 6 Peseta 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit leichten Kalandarbügen, signiert Pauligk BPP (420,-) . . . . . . . . . 45  ** 150,—
2947P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP (440,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
2948P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
2949 3 C. auf 3 Pf. mit HAN A 1254a.14 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2950 3 C. auf 3 Pf. mit HAN A 3543.10 **, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2951 3 C. auf 3 Pf. mit HAN U 1254.14 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2952 3 C. auf 3 Pf. mit HAN U 4950.12 **, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 25,—
2953 5 C. auf 5 Pf. mit HAN A 4351a.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  ** 20,—
2954 5 C. auf 5 Pf. mit HAN U 4351.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  ** 20,—
2955P FES-MELLAH MAROKKO DP a ..3.13, recht klar und zentrisch auf loser Nr. 48, kleine Bedarfsspuren, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . 48 # 50,—
2956 25 C. auf 20 Pf. mit HAN U 3842.13 **, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49HAN  ** 25,—
2957 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
2958 30 C. auf 25 Pf. in Type IIa mit HAN A 5149.18 **, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIa HAN  ** 40,—
2959 30 C. auf 25 Pf. in Type IIb mit HAN A 2722.19 **, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIb HAN  ** 40,—
2960 35 C. auf 30 Pf. mit HAN A 1697a.13 tadellos ungebraucht, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51HAN  * 15,—
2961 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
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2962 50 C. auf 40 Pf. mit HAN A 557a.14 **, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52HAN  ** 35,—
2963P 60 C. auf 50 Pf. in Type I mit HAN A 1548.11 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I HAN  ** 60,—
2964 60 C. auf 50 Pf. in Type II mit HAN A 5150.18 tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN  ** 40,—
2965 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN A 1548.11 tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  ** 55,—
2966 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN U 2246.13 tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  ** 50,—
2967 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN U 555a.14 tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  ** 50,—
2968 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN A 2246.13 *, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  * 15,—
2969P 1 Pes. auf 80 Pfg mit Aufdruck “Marokko” im senkrechten 3er-Streifen auf Bedarfsbriefstück (leichte Bugspuren) mit Stempel TETUAN

(MAROKKO) DP 23.3.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54(3) ] 40,—

2970 1,25 P auf 1 M, Unterrandstück mit HAN H 902a . 12, Stempel Asimur (etwas schwach) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 20,—
2971P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit vollem Stempel “ALKASSAR (MAROCCO) 11/5. 11". Luxusstück mit dem seltenen ”CC"-Stempel, Fotoattest Steuer, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 100,—

2972 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SAFFI (MAROKKO) DP 23.11.12, selten auf Briefstück angebo-
ten! Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—

2973P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko”auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., etwas Pati-
na in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IA ] 140,—

2974 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Einschreiben-Brief aus TANGER (MAROKKO) DP c 14.7.11 nach Culmsee, stärkere Faltspuren
und Haftstellen, Marke einwandfrei, siehe auch Foto!  Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IA [ 180,—

2975P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I A mit HAN A 1861.11 tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IA HAN  * 60,—
2976 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 80,—
2977P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Friedensdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” (420,-) . . . . . 58IAa # 150,—
2978FP Scherifen-Post: 1892, violetter Oktogon-Negativ-Stempel von “FEZ” gestochen scharf auf dem extrem seltenen Maghsen-Umschlag,

kaum zu findender Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes. Der Umschlag weist Stockflecken sowie
Öffnungsmängel auf. Aufgrund der Seltenheit dieser Belege ohne Belang. Gepr. Steuer. Arge 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

2979 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT VERIFIE”
nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2980 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 18 Marok-
ko Ausgabe 1903 1 Postkarte zu 5+5 Cent. 0,25 Goldmark” (Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2981 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 20 Marok-
ko Ausgabe 1905 5 Postkarte zu 10 Cent. 0,15 Goldmark” (4 Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2982 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 9. Marok-
ko Ausgabe 1905 2 Stück zu 5 Cent. 1,40 Goldmark”, rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM MARKENVERWERTUNGSSTELLE”,
tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marokko Stempel
2983 ALKASSAR (MAROCCO) DP 14.6.04, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2984 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

2985P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . . 48 ] 200,—
2986 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
2987P ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
2988 CASABLANCO (MAROKKO) DP 12.7.13, klar auf Brief mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2989 FES (MAROKKO) DP 20.12.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 30,—
2990 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
2991P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben rechts),

recht seltener Stempel aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 150,—

2992P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
2993FP FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,

doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 350,—

2994FP FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! . . . . . 50 ] 150,—
2995 FES-MELLAH, Stempel auf 3 Pfg. mit Wz. Zentrisch abgeschlagen, Marke gut geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # Gebot
2996 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und 47 51,47 ] 70,—
2997 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . . 51(2),47 ] 80,—
2998P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47, fei-

ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

2999P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko . . . . . . . . . . . 48 ] 100,—
3000 MASAGAN (MAROKKO) DP 7.10.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 41 (Bogenecke oben rechts!). . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR ] 20,—
3001 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 50,—
3002 MOGADOR (MAROKKO) DP 9.4.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,—
3003 SAFFI (MAROKKO) DP 29.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 50, signiert Pfenninger. . 50 ] 20,—
3004 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stempel,

Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

3005P TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38, si-
gniert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

3006 TANGER (MAROKKO) C 21.6.12, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter GSK P 16 mit Zusatzfrankatur und viel Text nach Wien, leichte Bugspuren . . 47,P16 [ 30,—
3007 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . . . . . 48(2) ] 60,—
3008 TETUAN (MAROCCO) DP 31.12.10, 2x klar auf Bedarfsbrief mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania ohne Wasserzeichen nach Leipzig 22(2) [ 50,—
3009P TETUAN (MAROKKO) DP 4.4.12, klar und komplett (leicht verwischt) auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48, leichte Faltung zwischen der

Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) ] 40,—

3010 MSP Nr. 33 (SMS Oldenburg) 2.7.98, 2x auf 10 Pfg Marine-Schiffspost-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text (datiert Tanger) nach Deutschland,
AK.-Stempel, Karte hat Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MSP P1 [ 130,—

3011P MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—

Türkei
3012P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp de

S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3013P 1898, Farb-Litho-AK “Gruss aus Haifa, Deutsche Kolonie, Karmeliter-Kloster”, mit violettem Einkreisstempel von HAIFA nach Wien/Österreich
(Ankstpl), Kartenränder bilds. etwas oxidiert, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70 [ 80,—

3014P 1898, herrliche Farb-Litho-AK “Constantinopel” mit interess. Stempeln nach Kempen/Deutschland (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 [ 60,—
3015 1889, 10 Pfg GSK Deutsches Reich, bedarfsgebraucht mit klarem K1 CONSTANTINOPEL 1 DP 8.3. mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel . VP14 [ 25,—
3016 1891, 20 Para auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 DP 30.3. mit viel Text nach Cairo, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—

78

Marokko Stempel

79

Türkei

30273028 3031 3043 3049 3051 3064 3070

3071 3072 3078 3079 3082 3084

2987 2991 2998 30673074 3086

29772992 2999 300930212936 29382955

3080 3090 310931133165

30883094 3095

3100

3118 3119 3125 3133

3138 3139 3140 3143 3160 3233 3141

31703179 3180 3202 3262 3260

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



2962 50 C. auf 40 Pf. mit HAN A 557a.14 **, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52HAN  ** 35,—
2963P 60 C. auf 50 Pf. in Type I mit HAN A 1548.11 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I HAN  ** 60,—
2964 60 C. auf 50 Pf. in Type II mit HAN A 5150.18 tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN  ** 40,—
2965 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN A 1548.11 tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  ** 55,—
2966 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN U 2246.13 tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  ** 50,—
2967 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN U 555a.14 tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  ** 50,—
2968 1 Peseta auf 80 Pf. mit HAN A 2246.13 *, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54HAN  * 15,—
2969P 1 Pes. auf 80 Pfg mit Aufdruck “Marokko” im senkrechten 3er-Streifen auf Bedarfsbriefstück (leichte Bugspuren) mit Stempel TETUAN

(MAROKKO) DP 23.3.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54(3) ] 40,—

2970 1,25 P auf 1 M, Unterrandstück mit HAN H 902a . 12, Stempel Asimur (etwas schwach) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 20,—
2971P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit vollem Stempel “ALKASSAR (MAROCCO) 11/5. 11". Luxusstück mit dem seltenen ”CC"-Stempel, Fotoattest Steuer, Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 100,—

2972 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SAFFI (MAROKKO) DP 23.11.12, selten auf Briefstück angebo-
ten! Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—

2973P 6 Pes. 25c. auf 5 Mk mit rechtem Rand und Aufdruck “Marokko”auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1"TANGER (MAROKKO) DP 11.2.12., etwas Pati-
na in der Zähnung, signiert Pfenninger, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IA ] 140,—

2974 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Einschreiben-Brief aus TANGER (MAROKKO) DP c 14.7.11 nach Culmsee, stärkere Faltspuren
und Haftstellen, Marke einwandfrei, siehe auch Foto!  Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IA [ 180,—

2975P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I A mit HAN A 1861.11 tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IA HAN  * 60,—
2976 6 P 25 C. auf 5 Mk schwarz/dunkelkarmin (sogen. Ministerdruck), ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 80,—
2977P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Friedensdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung!” (420,-) . . . . . 58IAa # 150,—
2978FP Scherifen-Post: 1892, violetter Oktogon-Negativ-Stempel von “FEZ” gestochen scharf auf dem extrem seltenen Maghsen-Umschlag,

kaum zu findender Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes. Der Umschlag weist Stockflecken sowie
Öffnungsmängel auf. Aufgrund der Seltenheit dieser Belege ohne Belang. Gepr. Steuer. Arge 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

2979 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT VERIFIE”
nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2980 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 18 Marok-
ko Ausgabe 1903 1 Postkarte zu 5+5 Cent. 0,25 Goldmark” (Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2981 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 20 Marok-
ko Ausgabe 1905 5 Postkarte zu 10 Cent. 0,15 Goldmark” (4 Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2982 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 9. Marok-
ko Ausgabe 1905 2 Stück zu 5 Cent. 1,40 Goldmark”, rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM MARKENVERWERTUNGSSTELLE”,
tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Marokko Stempel
2983 ALKASSAR (MAROCCO) DP 14.6.04, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2984 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung etwas stockig,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 50,—

2985P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel!. . . . . 48 ] 200,—
2986 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
2987P ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
2988 CASABLANCO (MAROKKO) DP 12.7.13, klar auf Brief mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
2989 FES (MAROKKO) DP 20.12.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 30,—
2990 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
2991P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben rechts),

recht seltener Stempel aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 150,—

2992P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
2993FP FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,

doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 350,—

2994FP FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten! . . . . . 50 ] 150,—
2995 FES-MELLAH, Stempel auf 3 Pfg. mit Wz. Zentrisch abgeschlagen, Marke gut geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # Gebot
2996 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und 47 51,47 ] 70,—
2997 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . . 51(2),47 ] 80,—
2998P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47, fei-

ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

2999P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko . . . . . . . . . . . 48 ] 100,—
3000 MASAGAN (MAROKKO) DP 7.10.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 41 (Bogenecke oben rechts!). . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR ] 20,—
3001 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 50,—
3002 MOGADOR (MAROKKO) DP 9.4.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,—
3003 SAFFI (MAROKKO) DP 29.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 50, signiert Pfenninger. . 50 ] 20,—
3004 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stempel,

Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

3005P TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38, si-
gniert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

3006 TANGER (MAROKKO) C 21.6.12, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter GSK P 16 mit Zusatzfrankatur und viel Text nach Wien, leichte Bugspuren . . 47,P16 [ 30,—
3007 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . . . . . 48(2) ] 60,—
3008 TETUAN (MAROCCO) DP 31.12.10, 2x klar auf Bedarfsbrief mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania ohne Wasserzeichen nach Leipzig 22(2) [ 50,—
3009P TETUAN (MAROKKO) DP 4.4.12, klar und komplett (leicht verwischt) auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48, leichte Faltung zwischen der

Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) ] 40,—

3010 MSP Nr. 33 (SMS Oldenburg) 2.7.98, 2x auf 10 Pfg Marine-Schiffspost-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text (datiert Tanger) nach Deutschland,
AK.-Stempel, Karte hat Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MSP P1 [ 130,—

3011P MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—

Türkei
3012P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp de

S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3013P 1898, Farb-Litho-AK “Gruss aus Haifa, Deutsche Kolonie, Karmeliter-Kloster”, mit violettem Einkreisstempel von HAIFA nach Wien/Österreich
(Ankstpl), Kartenränder bilds. etwas oxidiert, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70 [ 80,—

3014P 1898, herrliche Farb-Litho-AK “Constantinopel” mit interess. Stempeln nach Kempen/Deutschland (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 [ 60,—
3015 1889, 10 Pfg GSK Deutsches Reich, bedarfsgebraucht mit klarem K1 CONSTANTINOPEL 1 DP 8.3. mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel . VP14 [ 25,—
3016 1891, 20 Para auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 DP 30.3. mit viel Text nach Cairo, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
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3017P 1894, GS-Postkarte 20 Para a. 10 Pfg, rücks. Bedarfstext mit Ortsangabe außerhalb des Gebiets der Deutschen Post Türkei. Befördert durch die
Türkische Post mit blauem K2 “PERA” und blauem Taxstempel “T” sowie K2 “CONSTANTINOPLE-GALATA-OEPARIS 28 MARS 1894" nach
Neu-Ruppin Deutschland. Seltene Portoanerkennung durch die Türkische Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 200,—

3018P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.
Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und sel-
tener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

3019 20 Para auf 10 Pfg Frage-GSK, bedarfsgebraucht aus SMYRNA DP 22.2.08 mit viel Text nach Belgien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12A [ 20,—
3020FP 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 300,—
3021P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . . . . . NV17 ] 100,—
3022 1 Gr. kleiner Schild im waagerechten 3er-Streifen auf Prachtbriefstück mit 2x klarem K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 11.6.72",

Briefstück unten mit Einriss, Marken einwandfrei, diese bestens signiert Steuer BPP -schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V4(3) ] 120,—

3023 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild mit üblicher Zähnung auf Pracht-Briefstück mit K1 vom 4.6.72, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5,V5 ] 50,—
3024 2 1/2 Groschen und 35 Pfennige, 2 feinst gestempelte Werte, jedoch erhöht geprüft (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a,35a # 25,—
3025 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempeltes Prachtstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 # 15,—
3026P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farbfrisch

und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35,V34 ] 80,—

3027P 25 Pf. lilabraun und 5 Pf. auf kleinem Pracht-Briefstück mit klarer Entwertung vom 6.10.75, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a,V32 ] 100,—
3028P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3029 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3030 2 Mark rötlichkarmin im senkrechten Paar, gest. Constantinopel vom 10.3.00, oberer Wert Bugspur, farbgeprüft, Pracht (360) . . . . . . . . . . . . V37f # 35,—
3031P 50 Pfge graugrün mit  K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 25.3.79, Prachtstück mit üblicher Zähnung, signiert Grobe . . . . . . . . . V38a # 100,—
3032 20 Pfg. mittelultramarin, sauber gestempelter Viererblock auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42b (4) ] 35,—
3033 10 Pfg Krone/Adler in MiF auf Briefstück mit 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg und 1 Piaster auf 20 Pfg mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 1 5.5.96, si-

gniert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M47/10d,8d
]

50,—

3034 1906, 10 Pfg Germania (Eckfehler) auf wohl vorfrankierter Vordruckpostkarte (rückseitig mit Text) aus BEIRUT DP ** 22.8, nach Berlin, Karte unten
rechts kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.R.86I [ 30,—

3035 10 Pa, 20 Pa und I 1/2 Pia als ND sowie 1 Pia (3d geprüft), feines Los (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 25,—
3036 1 Piaster auf 20 Pfennig. Aufdruck in blauschwarz. Briefstück, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
3037P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg lebhaftorangebraun und 2 1/2 Piaster oliv auf größerem Bedarfsbriefstück mit R-Zettel, Marken einwandfrei, siehe auch

Foto!  Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,5b ] 150,—

3038 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # etwas erhöht gepr. Bothe, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 45,—
3039FP 10 Para bis 2 1/2 Piaster-Aufdruckausgabe auf Krone/Adler, kompletter, farbfrischer und postfrischer Kabinettsatz, bis auf Nr. 10 alle unsigniert,

diese bestens signiert Hollmann BPP und Bothe BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10  ** 250,—

3040FP Krone/Adler 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., alle in a-Farbe(!) (Mi-Nr. 6a,7a,8a,9a,10a) auf Einschreib-Brief nach
Quebec/Canada, gestempelt “CONSTANTINOPEL 2 24/12/89 5-6 N.”. Fotoattest Hartung: “Die Marken sind sämtlich echt und in
einwandfreier Erhaltung. Der Umschlag trägt rückseitig geringfügige Spuren einer Befestigung im Album und ist ansonsten sehr gut
erhalten.” Enorme Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/10a [ 3000,—

3041 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler als portogerechte EF auf AK mit Text aus JAFFA DP 4.10.00 nach Niederfischbach, Ak.-Stempel, Spuren. . . . 7 [ 30,—
3042 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
3043P 20 Para a. 10 Pfg mittelkarminrot (UV ocker), ungebraucht mit Originalgummi u. Falzspuren, eine selten angebotene Marke, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c  * 90,—

3044FP 20 Pa. mittelrot (UV dunkelgelb), zusammen mit 10 Pa. opalgrün u. 1 1/4 Pia. gelblichorange als portorichtige Frankatur auf R-Brief,
mit zwei klaren Stempeln “CONSTANTINOPEL 1 / 16.1.97" nach Mainz (Ankstpl). Geringe Zahnmängel, ansonsten ein attraktiver und
gut erhaltener Brief. Die dunkelgelbquarzende Auflage der 20 Para-Marke ist sehr selten und auf Brief von Liebhaberwert! Doppelt
sign. Hochkeppler und Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca,6c,9b [ 800,—

3045FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 1000,—

3046 1 Piaster auf 20 Pfg Krone/Adler, 3x auf Einschreiben-Firmenbedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL 2 DP 5.4.95 nach München, Ak.-Stempel . . 8(3) [ 40,—
3047 1 Piaster auf 20 Pf. Eckrand rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8dER  ** 15,—
3048FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
3049P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 130,—
3050FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Zwischenstegpaar in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und in feinster

postfrischer Erhaltung, farbfrisch und tadellose Zähnung.” Michel für die einzelne Marke 3500,—, als ZS-Paar ca. 10.000,— . . . .
9a ZS  ** 2000,—

3051P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück, signiert Hollmann BPP (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3052P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 10 Para auf 5 Pfg Aufdruckausgabe auf GSU 20 Para auf 10 Pfg, gebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 DP 23.6.94

nach Mainz, Ak.-Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b,6c,U [ 60,—

3053FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hollmann: “einwandfrei”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 150,—
3054FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der vor allem ungebraucht extrem seltenen aa-Farbe! Fotoattest Steuer: “gut erhalten, gut gezähnt, hat

jedoch keinen Originalgummi” (Die Marke ist nachgummiert. Ungebraucht haben wir schon ewig kein anderes Exemplar dieser
Marke gesehen, mit Originalgummi schon gar nicht!) Michel 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  NG 800,—

3055FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der seltenen aa-Farbe gestempelt. Ausführliches Fotoattest Zenker, der die Marke als “rel. gut zentriert,
farbtypisch und vollzähnig” beschreibt, sich aber auch über einige kleine Mängelchen auslässt. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 700,—

3056FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg braunrot, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 180,—
3057 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, braunrot, Pracht (440,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 100,—
3058FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/19 SP  * 400,—

3059FP 10 Para bis 25 Piaster auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 9 Werte auf Briefstücken, Höchstwerte meist signiert, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23III ] 220,—

3060FP Pfennigwerte komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/19I SP  ** 900,—

3061 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, waagerechtes Paar (rechte Marke mit Stockpunkt) auf Bedarfsgebrauchter AK mit Stempel
JERUSALEM DP 17.4.05 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II(2) [ 40,—

3062 5 und 20 Para, beide in Aufdrucktype II. Beide einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 142,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12+13II  ** 35,—
3063 10 und 20 Para, Aufdruck Type II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 14II  ** 15,—
3064P 10 Para, 1 1/4 Piaster, 2 1/2 Piaster und 4 Piaster je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit teils nur winzigen Falzspuren (Mi. Nr. 12,

15, 18, 19 SP), Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 12-19 SP  * 150,—

3065FP 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer: “Die vorwiegend
aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— .

13/19 SP  ** 800,—

3066P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost im senkrechten Paar auf portogerechtem Einschreiben-Bankenbrief aus JERUSALEM DP 19.1.05 nach Jaffa,
Ak.-Stempel, nicht häufige Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 100,—

3067P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II ] 45,—
3068 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/I vom Unterrand tadellos postfrisch, gepr. Bothe Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I Rand  ** 55,—
3069 10 Piaster auf 2 Mark mit fettem Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht,Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 70,—
3070P 10 Piaster auf 2Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
3071P 2 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück dieser nicht häufigen Marke, doppelt signiert Bothe BPP, 340,- . . . . 21II/I # 120,—
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Türkei

3012 150,— 3013 80,— 3014 60,— 3017 200,—

3026 80,—

3018 200,— 3052 60,— 3126 50,— 3127 50,—

3136 50,— 3145 100,— 3151 140,—

3167 80,— 3190 80,— 3210 60,—

3196 80,— 3214 80,— 3216 50,— 3218 50,—

3066 100,—

3189 50,— 3205 70,— 3320 70,—

3220 80,— 3302 80,— 3312 200,— 3318 70,—
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3017P 1894, GS-Postkarte 20 Para a. 10 Pfg, rücks. Bedarfstext mit Ortsangabe außerhalb des Gebiets der Deutschen Post Türkei. Befördert durch die
Türkische Post mit blauem K2 “PERA” und blauem Taxstempel “T” sowie K2 “CONSTANTINOPLE-GALATA-OEPARIS 28 MARS 1894" nach
Neu-Ruppin Deutschland. Seltene Portoanerkennung durch die Türkische Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 200,—

3018P 20 Para auf 10 Pfg Antwort-GSK (!), bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 24.11.02 an ein Mitglied der SMS Stein (auf Fahrt aus der Türkei) über dt.
Konsulat in Pyraeus mit Nachsendung nach Neapel, Karte mit kleinem Einriss links, sonst feiner Bedarf mit ungewöhnlicher Kombination und sel-
tener Fall einer zurückgelaufen Antwortkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8A [ 200,—

3019 20 Para auf 10 Pfg Frage-GSK, bedarfsgebraucht aus SMYRNA DP 22.2.08 mit viel Text nach Belgien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12A [ 20,—
3020FP 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 300,—
3021P 2 Gr. NDP gezähnt auf knappen Briefstück (Randklebung, Zähnung einwandfrei) mit K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 5.5.71, signiert Bothe . . . . . NV17 ] 100,—
3022 1 Gr. kleiner Schild im waagerechten 3er-Streifen auf Prachtbriefstück mit 2x klarem K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 11.6.72",

Briefstück unten mit Einriss, Marken einwandfrei, diese bestens signiert Steuer BPP -schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V4(3) ] 120,—

3023 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild mit üblicher Zähnung auf Pracht-Briefstück mit K1 vom 4.6.72, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5,V5 ] 50,—
3024 2 1/2 Groschen und 35 Pfennige, 2 feinst gestempelte Werte, jedoch erhöht geprüft (320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a,35a # 25,—
3025 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, gestempeltes Prachtstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 # 15,—
3026P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farbfrisch

und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35,V34 ] 80,—

3027P 25 Pf. lilabraun und 5 Pf. auf kleinem Pracht-Briefstück mit klarer Entwertung vom 6.10.75, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a,V32 ] 100,—
3028P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3029 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
3030 2 Mark rötlichkarmin im senkrechten Paar, gest. Constantinopel vom 10.3.00, oberer Wert Bugspur, farbgeprüft, Pracht (360) . . . . . . . . . . . . V37f # 35,—
3031P 50 Pfge graugrün mit  K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 25.3.79, Prachtstück mit üblicher Zähnung, signiert Grobe . . . . . . . . . V38a # 100,—
3032 20 Pfg. mittelultramarin, sauber gestempelter Viererblock auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42b (4) ] 35,—
3033 10 Pfg Krone/Adler in MiF auf Briefstück mit 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg und 1 Piaster auf 20 Pfg mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 1 5.5.96, si-

gniert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M47/10d,8d
]

50,—

3034 1906, 10 Pfg Germania (Eckfehler) auf wohl vorfrankierter Vordruckpostkarte (rückseitig mit Text) aus BEIRUT DP ** 22.8, nach Berlin, Karte unten
rechts kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.R.86I [ 30,—

3035 10 Pa, 20 Pa und I 1/2 Pia als ND sowie 1 Pia (3d geprüft), feines Los (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 25,—
3036 1 Piaster auf 20 Pfennig. Aufdruck in blauschwarz. Briefstück, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
3037P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg lebhaftorangebraun und 2 1/2 Piaster oliv auf größerem Bedarfsbriefstück mit R-Zettel, Marken einwandfrei, siehe auch

Foto!  Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,5b ] 150,—

3038 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # etwas erhöht gepr. Bothe, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 45,—
3039FP 10 Para bis 2 1/2 Piaster-Aufdruckausgabe auf Krone/Adler, kompletter, farbfrischer und postfrischer Kabinettsatz, bis auf Nr. 10 alle unsigniert,

diese bestens signiert Hollmann BPP und Bothe BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10  ** 250,—

3040FP Krone/Adler 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., alle in a-Farbe(!) (Mi-Nr. 6a,7a,8a,9a,10a) auf Einschreib-Brief nach
Quebec/Canada, gestempelt “CONSTANTINOPEL 2 24/12/89 5-6 N.”. Fotoattest Hartung: “Die Marken sind sämtlich echt und in
einwandfreier Erhaltung. Der Umschlag trägt rückseitig geringfügige Spuren einer Befestigung im Album und ist ansonsten sehr gut
erhalten.” Enorme Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/10a [ 3000,—

3041 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler als portogerechte EF auf AK mit Text aus JAFFA DP 4.10.00 nach Niederfischbach, Ak.-Stempel, Spuren. . . . 7 [ 30,—
3042 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
3043P 20 Para a. 10 Pfg mittelkarminrot (UV ocker), ungebraucht mit Originalgummi u. Falzspuren, eine selten angebotene Marke, gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c  * 90,—

3044FP 20 Pa. mittelrot (UV dunkelgelb), zusammen mit 10 Pa. opalgrün u. 1 1/4 Pia. gelblichorange als portorichtige Frankatur auf R-Brief,
mit zwei klaren Stempeln “CONSTANTINOPEL 1 / 16.1.97" nach Mainz (Ankstpl). Geringe Zahnmängel, ansonsten ein attraktiver und
gut erhaltener Brief. Die dunkelgelbquarzende Auflage der 20 Para-Marke ist sehr selten und auf Brief von Liebhaberwert! Doppelt
sign. Hochkeppler und Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca,6c,9b [ 800,—

3045FP 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut
gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  ** 1000,—

3046 1 Piaster auf 20 Pfg Krone/Adler, 3x auf Einschreiben-Firmenbedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL 2 DP 5.4.95 nach München, Ak.-Stempel . . 8(3) [ 40,—
3047 1 Piaster auf 20 Pf. Eckrand rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8dER  ** 15,—
3048FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
3049P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 130,—
3050FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Zwischenstegpaar in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und in feinster

postfrischer Erhaltung, farbfrisch und tadellose Zähnung.” Michel für die einzelne Marke 3500,—, als ZS-Paar ca. 10.000,— . . . .
9a ZS  ** 2000,—

3051P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück, signiert Hollmann BPP (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3052P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 10 Para auf 5 Pfg Aufdruckausgabe auf GSU 20 Para auf 10 Pfg, gebraucht aus CONSTANTINOPEL 1 DP 23.6.94

nach Mainz, Ak.-Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b,6c,U [ 60,—

3053FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hollmann: “einwandfrei”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 150,—
3054FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der vor allem ungebraucht extrem seltenen aa-Farbe! Fotoattest Steuer: “gut erhalten, gut gezähnt, hat

jedoch keinen Originalgummi” (Die Marke ist nachgummiert. Ungebraucht haben wir schon ewig kein anderes Exemplar dieser
Marke gesehen, mit Originalgummi schon gar nicht!) Michel 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  NG 800,—

3055FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der seltenen aa-Farbe gestempelt. Ausführliches Fotoattest Zenker, der die Marke als “rel. gut zentriert,
farbtypisch und vollzähnig” beschreibt, sich aber auch über einige kleine Mängelchen auslässt. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 700,—

3056FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg braunrot, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 180,—
3057 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, braunrot, Pracht (440,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 100,—
3058FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/19 SP  * 400,—

3059FP 10 Para bis 25 Piaster auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 9 Werte auf Briefstücken, Höchstwerte meist signiert, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23III ] 220,—

3060FP Pfennigwerte komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/19I SP  ** 900,—

3061 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, waagerechtes Paar (rechte Marke mit Stockpunkt) auf Bedarfsgebrauchter AK mit Stempel
JERUSALEM DP 17.4.05 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II(2) [ 40,—

3062 5 und 20 Para, beide in Aufdrucktype II. Beide einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 142,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12+13II  ** 35,—
3063 10 und 20 Para, Aufdruck Type II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 14II  ** 15,—
3064P 10 Para, 1 1/4 Piaster, 2 1/2 Piaster und 4 Piaster je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit teils nur winzigen Falzspuren (Mi. Nr. 12,

15, 18, 19 SP), Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 12-19 SP  * 150,—

3065FP 20 Para auf 10 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer: “Die vorwiegend
aus Oberrandstücken mit Reihenzahlen bestehende seltene Serie befindet sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung.” Mi. 2400,— .

13/19 SP  ** 800,—

3066P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost im senkrechten Paar auf portogerechtem Einschreiben-Bankenbrief aus JERUSALEM DP 19.1.05 nach Jaffa,
Ak.-Stempel, nicht häufige Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 100,—

3067P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II ] 45,—
3068 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/I vom Unterrand tadellos postfrisch, gepr. Bothe Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I Rand  ** 55,—
3069 10 Piaster auf 2 Mark mit fettem Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht,Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 70,—
3070P 10 Piaster auf 2Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
3071P 2 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück dieser nicht häufigen Marke, doppelt signiert Bothe BPP, 340,- . . . . 21II/I # 120,—
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Türkei

3012 150,— 3013 80,— 3014 60,— 3017 200,—

3026 80,—

3018 200,— 3052 60,— 3126 50,— 3127 50,—

3136 50,— 3145 100,— 3151 140,—

3167 80,— 3190 80,— 3210 60,—

3196 80,— 3214 80,— 3216 50,— 3218 50,—

3066 100,—

3189 50,— 3205 70,— 3320 70,—

3220 80,— 3302 80,— 3312 200,— 3318 70,—
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3072P 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/I tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 50,—
3073 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
3074P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP *a 3.3.02, signiert Dr. Steuer VÖB (200,- + ) . . 22I/II ] 80,—
3075FP 25 PIASTER a. 5 Mk Reichspost in seltener Type I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit Einkreisstempel von “SMYRNA”, sign. J.F.

Brun, Fotoattest Jäschke-L. BPP “fehlerfrei”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I # 480,—

3076FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL DP 18.3.02
nach Lichtenthal, Ak.-Stempel, Umschlag mit Flecken, signiert Bothe BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “...Die Marke ist tadellos!”
(Mi. bewertet entsprechend der Seltenheit sowohl eine (überfrankierte) Mischfrankatur als auch eine (überfrankierte) Einzelfran-
katur nur mit -. !) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I [ 600,—

3077FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 230,—
3078P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
3079P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, klar gestempeltes Kabinettstück, sign. Thier, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 150,—
3080P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 4.12.05, signiert (550,-) . . 23I/II ] 220,—
3081 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer und roter Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur aus der rechten unte-

ren Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 80,—

3082P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I mit weißer und roter Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/III # 130,—

3083 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, auf Kabinettbriefstück, signiert Bothe BPP (320,—) . . . . . . . . 23I/III ] 120,—
3084P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 380,— . . . . . . . . . 23I/IV  * 140,—
3085FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV # sign. Hoffmann-Giesecke und Attest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen ”Konstantinopel 1

4/2/02" ... ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 230,—

3086P 25 Piaster auf 5 Mark aus der rechten unteren Bogenecke im Bogenrand signiert Walter H. Lantelme, Fotoattestkopie H. W. Lantelme für ehemali-
gen Bogen ( unter alter Mi-Nr. 23 IV):". . .einwandfreier postfrischer Erhaltung.", Michel 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 270,—

3087 15 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
3088P 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Erstfalzspur, gepr. Hollmann, Mi. 240,— . . . . . . . . . . 23II  * 90,—
3089FP 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und einwandfrei”, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 240,—

3090P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 BEIRUT DP 31.5.04, signiert, Mi. 700,—. . . . . . 23II ] 270,—
3091FP Unverausgabte 25 bis 80 Pf. je mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jakubek: “im perfekten, postfrischen Zustand”, Mi.

3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 1000,—

3092FP Unverausgabte 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . I  ** 225,—
3093FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . II  ** 225,—
3094P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 120,—

3095P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

3096 10 Para bis 15 Piaster Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen,11 verschiedene Werte auf 11 Pracht-Briefstücken,Mi.-Nr. 34 b signiert Hollmann
BPP, Mi, 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/34b ] 100,—

3097 20 Para bis 1 1/4 Piaster, alle 3 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27  ** 30,—
3098FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen” tadellos gestempelt, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 150,—
3099 2 Piaster auf 40 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 BEIRUT DP *a 9.4.09. . . . . . . . . . . . 29OR ] 20,—
3100P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im Viererblock auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel BEIRUT DP 17.4.06, signiert

Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

3101 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (60,- +) . . . . . . . . 34b  * 18,—
3102 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz. auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 6.03.1... (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 50,—
3103FP 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Attest Hartung “einwandfrei”,Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 230,—
3104FP 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Eckrandstück links unten,Luxus, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 250,—
3105FP 25 Piaster auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 JAFFA DP 13.3.09", bestens signiert Hollmann BPP,

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a ] 280,—

3106 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe ] gepr. Bothe BPP, Thier und Attest Hartung “gestempelt ”CONSTANTINOPEL 1 13.11.05 8-9 N." ...
Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b ] 650,—

3107FP 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
3108 20 Para auf 10 Pf. und 1 Piaster auf 20 Pf. jeweils vom Unterrand mit großem Teil der Aufdruck-HAN (2035 bzw. 2331, es fehlt jeweils “.11") Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,38HAN  ** 60,—

3109P 20 Para auf 10 Pf. waag. Paar in b-Farbe mit HAN H2035.11 ** gepr. Bothe, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b HAN  ** 80,—
3110 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg, 20 Para auf 10 Pfg und 10 Para auf 5 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf portogerechtem Einschreiben-Firmenbe-

darfsbrief aus CONSTANTINOPEL 2 DP 5.1.09 nach Calw, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39,37.36 [ 40,—

3111 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Eckrand rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39ER  ** 30,—
3112 1 1/2 Piaster auf 30 Pf., linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40ER  ** 25,—
3113P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach wie

vor unterbewertete Marke! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 180,—

3114FP 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit 2x K1 “SMYRNA DP b 9.6.14, links mit Randklebung,
Marke aber einwandfrei, entsprechend signiert Steuer VÖB und Fotoattest Lantelme, schönes Stück dieser seltenen Marke aus dem Bedarf und
auf Paketkartenausschnitt so gut wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a ] 250,—

3115 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b HAN  * 110,—
3116 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3117 5 Cent. bis 50 Cent., alle 4 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/51  ** 35,—
3118P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 65,—
3119P 5 bis 100 C. Schrägaufdrucke, tadellos gestempelt mit zusätzlich allen Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 #/] 80,—
3120 5 C. auf 5 Pf. mit HAN H3906a.13 **, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b HAN  ** 15,—
3121FP 10 Centimes und 25 Centimes auf komplettem “Rosinendeckel” mit Kastenstempel “SMYRNA * 15.Jan. 1911 *”, mehrfach signiert.

Komplette Rosinendeckel sind selten! ArGe 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49,50 [ 1000,—

3122 10 C. auf 10 Pf. mit HAN H3843a.13 **, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b HAN  ** 20,—
3123 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3124 50 C. auf 40 Pf. mit Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51OR  ** 40,—
3125P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3126P 1917, unfrankierter Feldpostbrief (?) mit türk. “Anker-Stempel” und Zensur an die Marineschule in Flensburg mit rückseitiger dt. Zensur und Ver-

schluss, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3127P 1918, türkische GS-Postkarte mit privatem Zudruck u. Freimarke DR 5 Pfg Germania, geschrieben in Konstantinopel 23.März 1918, befördert als
Diplomaten-Post über das Auswärtige Amt Berlin, entspr. viol. L3 “...Auswärtiges Amt in Berlin” links unten nebengesetzt, senkr. Bug u. re. oben
Eckbug. Seltenes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3128 1921, interessanter Auslandsbrief von Constantinopel nach Wien (Österreich), leicht fleckig, gestempelt Constantinopel 27.XII.1921 . . . . . . . [ 30,—
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Türkei Stempel
3129 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3130 CONSTANTINOPEL DP 2 27.6.01 ohne Uhrzeitangabe als Innendienstverwendung, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Paar der Nr. 12I, Marken wa-
ren gelöst und wurden nicht 100 % replaziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I(2) ] 50,—

3131 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3132 CONSTANTINOPEL KDPA 25.6.80 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge, idealer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . V34 ] 30,—
3133P CONSTANTINOPEL N.P.A. 6.7.70, klar und zentrisch auf loser Marke 2 Gr. NDP gezähnt, Marke nicht ganz einwandfrei, etwas höher signiert BPP,

optisch noch feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17 # 80,—

3134 JERUSALEM DP ** 16.3.14m klar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Mi.-Mr. 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
3135 JERUSALEM DP *a 22.7.07 mit Stundenangabe, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 60,—
3136P JERUSALEM DP 29.3.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf Bedarfsgebrauchter Postkarte (AK mit Text) mit Paar der Mi.-Nr. 36 (1 Wert Rand-

klebung) nach Berlin, aus dem Bedarf nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(2) [ 50,—

3137 AUS JERUSALEM Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und Abstem-
pelung JAFFA DP 9.4.09 in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

3138P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3139P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

3140P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3141P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 100,—
3142 SMYRNA DP *b 1.5.10, klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 33, signiert Mansfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 20,—
3143P SMYRNA DP 11. NOV.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckfehler, sonst einwandfrei! . 49(2) # 100,—

Türkei Militärmission
3144 A.O.K. 29.7.1917, klar auf Feldpostbrief mit Zensurverschluss nach Karlsruhe, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3145P 1916, MILIT. MISS. FP A.O.K.5 12.1., 2x recht klar auf vorfrankierter türkischer Postkarte als Feldpostkarte mit viel Bedarfstext an einen Soldaten

im Marinekorps in Flandern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3146 1917, ALEPPO 26.3., recht klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel “Deutsches Etappenlazaret Aleppo” und Zensurverschluss nach Deutschland . [ 20,—
3147 1917, DFP 663, hsl. Absenderangabe auf Postkarte aus Constantinopel mit Tarnstempel Deutsche Feldpost *** 17.9. und rotem Briefstempel

KGL. PREUS. ARMEE-FLUGPARK nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3148 JERUSALEM 7.8.17, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel “Ballon-Abwehr-Kanonen-Zug” nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3149 KONSTANTIONPEL 13.11.1916, klar auf Feldpost-AK mit zweisprachigem Briefstempel des Etappen-Lazaretts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
3150 KONSTANTIONPEL 13.11.1916, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel  Lastkraftwagen-Kolonne No. 509 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3151P 1917, Seeflugstation Tschanak Dardanellen, komplette hsl. Absenderangabe rückseitig auf Feldpostbrief inkl. patriotischem Briefbogen mit MSP

No. 14 6.7.17 und Zensurverschluss nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Deutsch-Neuguinea
3152FP Komplette Paketadresse der Neu-Guinea-Compagnie ungebraucht in seltener ungefalteter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3153 3 Ganzsachen, teils gelaufen, 1 x mit rückseitigem Text (P7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,7,11 # 40,—
3154 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
3155 10 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort”, gebraucht aus STEPHANSORT 6.5.98 nach Berlin, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2F2 [ 60,—
3156 5 Pfg Privat-GSK Bismarckarchipel, ungebraucht, auf der Adressenseite etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3/F1 [ 25,—
3157 5 Pfg Privat-GSK Schiffszeichnung “Bismarckarchipel”, ungebraucht mit Randspuren und leicht fleckig, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3F1 [ 75,—
3158P Ziffernmarke 2 Mark, Komplett-Stempel “Friedrich-Wilhelmshafen 23.12.92", gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 75,—
3159 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Pracht-Briefstück mit nicht ganz komplettem K1 STEPHANSORT *** 15.1.98, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 40,—
3160P 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun im Pracht-Viererblock (etwas angetrennt) mit rechtem Rand und klaren Stempelabschlägen BERLINHAFEN DNG

22.5.98, dekorativ! (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b(4) # 120,—

3161P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftbraunrot im waagerechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit 2x K1 STEPHANSORT * 13.3.96, etwas fleckig . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
3162 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . 150,—
3163 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 49 Stück aus Nummer 951 bis 1000, nach Einfeld alle Type3, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3164 Aushilfsausgabe, 14 feinste Werte, davon 8 Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 40,—
3165P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Werte auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 60,—
3166 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSORT 20.8.00, signiert R. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . 1b ] 25,—
3167P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz (3 Pfg in der b-Farbe) auf Pracht-Einschreiben-Brief aus FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 8.2.01

nach Hallensee, Ak.-Stempel, Umschlag 1x gefaltet und Randspuren (278,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b,2-6 [ 80,—

3168P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert R. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 1c ## 150,—
3169 Adlerausgabe mit Aufdruck, 25 + 50 Pf postfrisch (180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
3170P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ZS  ** 120,—
3171P 25 Pfg dunkelorange mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MATUPI 18.9.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 40,—
3172FP 25 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bK  * 1000,—

3173FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
3174 3 d auf 25 Pf, 1 Eckzahn etwas dünn, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 10,—
3175 40 Pfennig, 5 feinste verschiedene Stempel, u.a. Berlinhafen, Matupi, Kabinett (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 40,—
3176 40 Pfg Kaiserjacht, Plattenfehler I, sauber ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3177 1 und 3 Mk, je sauber gestempelt Herbertshöhe, gepr. Bothe (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 [ 60,—
3178P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
3179P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HERBERTSHÖHE DNG, signiert Pauligk BPP (190,- +) . . . . . 18 ] 75,—
3180P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
3181FP 5 Mark ohne Wasserzeichen, ideal gestempelt Herbertshöhe 4.7.06, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
3182 5 Mark mit WZ in beiden Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 15,—
3183FP 5 Mk Kriegsdruck mit Wasserzeichen und Zähnung B sowie Mittelstück in Type III, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr.

Hartung: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” - schönes Stück dieser Seltenheit! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 350,—

3184P 5 Mark mit Wasserzeichen, Type I mit Zähnung 26:17, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AI  ** 75,—
3185FP 50 Pfg im sauberen Viererblock  mit 2 Stempeln “Frinschhafen 18.9.89", rechts unten Eckzahnfehler (800.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b ] 150,—
3186 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 31.

Deutsch=Neuguinea Aushabe 1919. 5 Postkarten zu 5 Pf. o. Wz. M 15.” (4 Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel
“REICHS-POSTMUSEUM BERLIN”, kleine Knitter u. Fremdbeschriftung “England” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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3072P 15 Piaster auf 3 Mark in Type I/I tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 50,—
3073 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
3074P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP *a 3.3.02, signiert Dr. Steuer VÖB (200,- + ) . . 22I/II ] 80,—
3075FP 25 PIASTER a. 5 Mk Reichspost in seltener Type I ohne Nachmalung, farbfrische Marke mit Einkreisstempel von “SMYRNA”, sign. J.F.

Brun, Fotoattest Jäschke-L. BPP “fehlerfrei”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I # 480,—

3076FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I ohne Nachmalung, auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL DP 18.3.02
nach Lichtenthal, Ak.-Stempel, Umschlag mit Flecken, signiert Bothe BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “...Die Marke ist tadellos!”
(Mi. bewertet entsprechend der Seltenheit sowohl eine (überfrankierte) Mischfrankatur als auch eine (überfrankierte) Einzelfran-
katur nur mit -. !) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I [ 600,—

3077FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 230,—
3078P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Hartung, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 90,—
3079P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, klar gestempeltes Kabinettstück, sign. Thier, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 150,—
3080P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 4.12.05, signiert (550,-) . . 23I/II ] 220,—
3081 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit weißer und roter Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur aus der rechten unte-

ren Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  * 80,—

3082P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I mit weißer und roter Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/III # 130,—

3083 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, auf Kabinettbriefstück, signiert Bothe BPP (320,—) . . . . . . . . 23I/III ] 120,—
3084P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 380,— . . . . . . . . . 23I/IV  * 140,—
3085FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV # sign. Hoffmann-Giesecke und Attest Hartung “entwertet mit zwei Stempelabschlägen ”Konstantinopel 1

4/2/02" ... ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 230,—

3086P 25 Piaster auf 5 Mark aus der rechten unteren Bogenecke im Bogenrand signiert Walter H. Lantelme, Fotoattestkopie H. W. Lantelme für ehemali-
gen Bogen ( unter alter Mi-Nr. 23 IV):". . .einwandfreier postfrischer Erhaltung.", Michel 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 270,—

3087 15 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
3088P 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Erstfalzspur, gepr. Hollmann, Mi. 240,— . . . . . . . . . . 23II  * 90,—
3089FP 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und einwandfrei”, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 240,—

3090P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 BEIRUT DP 31.5.04, signiert, Mi. 700,—. . . . . . 23II ] 270,—
3091FP Unverausgabte 25 bis 80 Pf. je mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jakubek: “im perfekten, postfrischen Zustand”, Mi.

3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 1000,—

3092FP Unverausgabte 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . I  ** 225,—
3093FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . II  ** 225,—
3094P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 120,—

3095P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

3096 10 Para bis 15 Piaster Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen,11 verschiedene Werte auf 11 Pracht-Briefstücken,Mi.-Nr. 34 b signiert Hollmann
BPP, Mi, 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/34b ] 100,—

3097 20 Para bis 1 1/4 Piaster, alle 3 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27  ** 30,—
3098FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Fußstrich der 1 gebrochen” tadellos gestempelt, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 150,—
3099 2 Piaster auf 40 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 BEIRUT DP *a 9.4.09. . . . . . . . . . . . 29OR ] 20,—
3100P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im Viererblock auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel BEIRUT DP 17.4.06, signiert

Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

3101 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (60,- +) . . . . . . . . 34b  * 18,—
3102 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz. auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 6.03.1... (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 50,—
3103FP 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Attest Hartung “einwandfrei”,Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 230,—
3104FP 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Eckrandstück links unten,Luxus, Attest Hartung “einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 250,—
3105FP 25 Piaster auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 JAFFA DP 13.3.09", bestens signiert Hollmann BPP,

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a ] 280,—

3106 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe ] gepr. Bothe BPP, Thier und Attest Hartung “gestempelt ”CONSTANTINOPEL 1 13.11.05 8-9 N." ...
Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b ] 650,—

3107FP 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
3108 20 Para auf 10 Pf. und 1 Piaster auf 20 Pf. jeweils vom Unterrand mit großem Teil der Aufdruck-HAN (2035 bzw. 2331, es fehlt jeweils “.11") Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37,38HAN  ** 60,—

3109P 20 Para auf 10 Pf. waag. Paar in b-Farbe mit HAN H2035.11 ** gepr. Bothe, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b HAN  ** 80,—
3110 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg, 20 Para auf 10 Pfg und 10 Para auf 5 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf portogerechtem Einschreiben-Firmenbe-

darfsbrief aus CONSTANTINOPEL 2 DP 5.1.09 nach Calw, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39,37.36 [ 40,—

3111 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Eckrand rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39ER  ** 30,—
3112 1 1/2 Piaster auf 30 Pf., linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40ER  ** 25,—
3113P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach wie

vor unterbewertete Marke! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 180,—

3114FP 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit 2x K1 “SMYRNA DP b 9.6.14, links mit Randklebung,
Marke aber einwandfrei, entsprechend signiert Steuer VÖB und Fotoattest Lantelme, schönes Stück dieser seltenen Marke aus dem Bedarf und
auf Paketkartenausschnitt so gut wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a ] 250,—

3115 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b HAN  * 110,—
3116 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
3117 5 Cent. bis 50 Cent., alle 4 Werte einwandfrei postfrisch, Mi. gesamt 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/51  ** 35,—
3118P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 65,—
3119P 5 bis 100 C. Schrägaufdrucke, tadellos gestempelt mit zusätzlich allen Farben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 #/] 80,—
3120 5 C. auf 5 Pf. mit HAN H3906a.13 **, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48b HAN  ** 15,—
3121FP 10 Centimes und 25 Centimes auf komplettem “Rosinendeckel” mit Kastenstempel “SMYRNA * 15.Jan. 1911 *”, mehrfach signiert.

Komplette Rosinendeckel sind selten! ArGe 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49,50 [ 1000,—

3122 10 C. auf 10 Pf. mit HAN H3843a.13 **, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b HAN  ** 20,—
3123 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3124 50 C. auf 40 Pf. mit Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51OR  ** 40,—
3125P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3126P 1917, unfrankierter Feldpostbrief (?) mit türk. “Anker-Stempel” und Zensur an die Marineschule in Flensburg mit rückseitiger dt. Zensur und Ver-

schluss, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3127P 1918, türkische GS-Postkarte mit privatem Zudruck u. Freimarke DR 5 Pfg Germania, geschrieben in Konstantinopel 23.März 1918, befördert als
Diplomaten-Post über das Auswärtige Amt Berlin, entspr. viol. L3 “...Auswärtiges Amt in Berlin” links unten nebengesetzt, senkr. Bug u. re. oben
Eckbug. Seltenes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3128 1921, interessanter Auslandsbrief von Constantinopel nach Wien (Österreich), leicht fleckig, gestempelt Constantinopel 27.XII.1921 . . . . . . . [ 30,—
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3129 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3130 CONSTANTINOPEL DP 2 27.6.01 ohne Uhrzeitangabe als Innendienstverwendung, 2x klar auf Prachtbriefstück mit Paar der Nr. 12I, Marken wa-
ren gelöst und wurden nicht 100 % replaziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I(2) ] 50,—

3131 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

3132 CONSTANTINOPEL KDPA 25.6.80 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge, idealer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . V34 ] 30,—
3133P CONSTANTINOPEL N.P.A. 6.7.70, klar und zentrisch auf loser Marke 2 Gr. NDP gezähnt, Marke nicht ganz einwandfrei, etwas höher signiert BPP,

optisch noch feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17 # 80,—

3134 JERUSALEM DP ** 16.3.14m klar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Mi.-Mr. 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 25,—
3135 JERUSALEM DP *a 22.7.07 mit Stundenangabe, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 60,—
3136P JERUSALEM DP 29.3.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf Bedarfsgebrauchter Postkarte (AK mit Text) mit Paar der Mi.-Nr. 36 (1 Wert Rand-

klebung) nach Berlin, aus dem Bedarf nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(2) [ 50,—

3137 AUS JERUSALEM Deutsche Post, blauvioletter Ra2 als Nebenstempel auf bedarfsgebrauchter AK mit 20 Para auf 10 Pfg Germania und Abstem-
pelung JAFFA DP 9.4.09 in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

3138P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3139P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

3140P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

3141P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 100,—
3142 SMYRNA DP *b 1.5.10, klar und zentrisch auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 33, signiert Mansfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 20,—
3143P SMYRNA DP 11. NOV.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckfehler, sonst einwandfrei! . 49(2) # 100,—

Türkei Militärmission
3144 A.O.K. 29.7.1917, klar auf Feldpostbrief mit Zensurverschluss nach Karlsruhe, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3145P 1916, MILIT. MISS. FP A.O.K.5 12.1., 2x recht klar auf vorfrankierter türkischer Postkarte als Feldpostkarte mit viel Bedarfstext an einen Soldaten

im Marinekorps in Flandern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3146 1917, ALEPPO 26.3., recht klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel “Deutsches Etappenlazaret Aleppo” und Zensurverschluss nach Deutschland . [ 20,—
3147 1917, DFP 663, hsl. Absenderangabe auf Postkarte aus Constantinopel mit Tarnstempel Deutsche Feldpost *** 17.9. und rotem Briefstempel

KGL. PREUS. ARMEE-FLUGPARK nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3148 JERUSALEM 7.8.17, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel “Ballon-Abwehr-Kanonen-Zug” nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3149 KONSTANTIONPEL 13.11.1916, klar auf Feldpost-AK mit zweisprachigem Briefstempel des Etappen-Lazaretts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
3150 KONSTANTIONPEL 13.11.1916, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel  Lastkraftwagen-Kolonne No. 509 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3151P 1917, Seeflugstation Tschanak Dardanellen, komplette hsl. Absenderangabe rückseitig auf Feldpostbrief inkl. patriotischem Briefbogen mit MSP

No. 14 6.7.17 und Zensurverschluss nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Deutsch-Neuguinea
3152FP Komplette Paketadresse der Neu-Guinea-Compagnie ungebraucht in seltener ungefalteter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3153 3 Ganzsachen, teils gelaufen, 1 x mit rückseitigem Text (P7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,7,11 # 40,—
3154 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
3155 10 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort”, gebraucht aus STEPHANSORT 6.5.98 nach Berlin, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2F2 [ 60,—
3156 5 Pfg Privat-GSK Bismarckarchipel, ungebraucht, auf der Adressenseite etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3/F1 [ 25,—
3157 5 Pfg Privat-GSK Schiffszeichnung “Bismarckarchipel”, ungebraucht mit Randspuren und leicht fleckig, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3F1 [ 75,—
3158P Ziffernmarke 2 Mark, Komplett-Stempel “Friedrich-Wilhelmshafen 23.12.92", gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 75,—
3159 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Pracht-Briefstück mit nicht ganz komplettem K1 STEPHANSORT *** 15.1.98, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 40,—
3160P 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun im Pracht-Viererblock (etwas angetrennt) mit rechtem Rand und klaren Stempelabschlägen BERLINHAFEN DNG

22.5.98, dekorativ! (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b(4) # 120,—

3161P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftbraunrot im waagerechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit 2x K1 STEPHANSORT * 13.3.96, etwas fleckig . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
3162 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 37 Stück aus Nummer 53 bis 151, nach Einfeld alle Type 3 a, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . 150,—
3163 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 49 Stück aus Nummer 951 bis 1000, nach Einfeld alle Type3, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3164 Aushilfsausgabe, 14 feinste Werte, davon 8 Briefstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 40,—
3165P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Werte auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 60,—
3166 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSORT 20.8.00, signiert R. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . 1b ] 25,—
3167P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz (3 Pfg in der b-Farbe) auf Pracht-Einschreiben-Brief aus FRIEDRICH-WILHEMSHAFEN 8.2.01

nach Hallensee, Ak.-Stempel, Umschlag 1x gefaltet und Randspuren (278,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b,2-6 [ 80,—

3168P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert R. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 1c ## 150,—
3169 Adlerausgabe mit Aufdruck, 25 + 50 Pf postfrisch (180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
3170P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ZS  ** 120,—
3171P 25 Pfg dunkelorange mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MATUPI 18.9.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 40,—
3172FP 25 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bK  * 1000,—

3173FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
3174 3 d auf 25 Pf, 1 Eckzahn etwas dünn, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 10,—
3175 40 Pfennig, 5 feinste verschiedene Stempel, u.a. Berlinhafen, Matupi, Kabinett (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 40,—
3176 40 Pfg Kaiserjacht, Plattenfehler I, sauber ungebraucht, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3177 1 und 3 Mk, je sauber gestempelt Herbertshöhe, gepr. Bothe (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 [ 60,—
3178P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
3179P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel HERBERTSHÖHE DNG, signiert Pauligk BPP (190,- +) . . . . . 18 ] 75,—
3180P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
3181FP 5 Mark ohne Wasserzeichen, ideal gestempelt Herbertshöhe 4.7.06, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
3182 5 Mark mit WZ in beiden Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 15,—
3183FP 5 Mk Kriegsdruck mit Wasserzeichen und Zähnung B sowie Mittelstück in Type III, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr.

Hartung: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” - schönes Stück dieser Seltenheit! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 350,—

3184P 5 Mark mit Wasserzeichen, Type I mit Zähnung 26:17, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AI  ** 75,—
3185FP 50 Pfg im sauberen Viererblock  mit 2 Stempeln “Frinschhafen 18.9.89", rechts unten Eckzahnfehler (800.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b ] 150,—
3186 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 31.

Deutsch=Neuguinea Aushabe 1919. 5 Postkarten zu 5 Pf. o. Wz. M 15.” (4 Ganzsachen noch einliegend), rücks. Siegelstempel
“REICHS-POSTMUSEUM BERLIN”, kleine Knitter u. Fremdbeschriftung “England” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

83

Türkei Stempel

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



Deutsch-Neuguinea Stempel
3187 BERLINHAFEN DNG 14.12.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit Deutsches Reich Mi.Nr. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 35,—
3188 FINSCHAFEN DNG 9.12.06, 2x klar und praktisch komplett auf Kabinettbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 20,—
3189P HERBERTSHÖHE DNG 8.8.05, mehrfach recht klar auf überfrankierter Einschreiben-GSK ohne Text mit altem R-Zettel “Matupi” mit L1

“HERBERTSHÖHE”, links mit starkem Bug durch Marke und GSK, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 50,—

3190P KAEWIENG DNG 14.5.09, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen nach Dresden mit Nachsendung. . . . . 9 [ 80,—
3191 KAEWIENG zentrisch abgeschlagen auf 50 Pfg., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
3192P KIETA DNG 29.8.11, etwas leichter Abschlag, praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3193 MANUS auf 25 Pf. Briefstück, Stpl. leider falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ Gebot
3194 MARON auf 40 Pf, Teilstempel (Ortsname + Segment kpl.) trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
3195FP NAMATANAI DNG 13.3.13, 2x klar auf bedarfsgebrauchter, privater Fotokarte mit 2x Mi.-Nr. 7 nach Duisburg, rückseitiger Text etwas

verwischt, auf Bedarfspost sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 500,—

3196P RABAUL DNG 30.5.10, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . 11,/(2) [ 80,—
3197 STEPHANSORT *** 11.6.98, klar auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
3198 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE, sauber abgeschlagen auf 20 Pfg. Schiffszeichnung. Bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . 10 # Gebot
3199P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 12.6., recht klarer Teilabschlag auf losem Paar der Mi.-Nr. 8, signiert Lantelme, seltene

Entwertung auf diesen Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) # 50,—

Brit. Besetzung DNG
3200FP 3 d Einschreibzettel “Käwieng” (*) Attest Brandon “is genuine”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16dI  (*) 250,—
3201FP 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit repa-

riertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 260,—

3202P 1914, Einschreibzettel mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Käwieng” in (Antiqua-Schrift), ohne Gummi wie verausgabt vom Unterrand, Anmerkung im
Michel “Diese Ausgabe kommt ungebraucht meist ohne Gummi vor, da die Gummierung vorher zum Teil durch die Druckerei abgelöst wurde,
Preise ohne Gummi wie *!” Michel 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16dII 50,—

Ostafrikanische Seenpost
3203P 5 C. - 1 Dollar Privatpostmarken Schülke & Mayr’s Seeen-Post, kpl. Nachdrucksatz, tadellos postfrisch und einheitlich mit rechtem Bogenrand,Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNA/a-e  ** 100,—

Deutsch-Ostafrika
3205P 1901, unterfrankierter Brief aus RANGOON 22.7. nach Zanzibar/Daressalaam mit Nachporto-Stempel und Tax-Vermerken, rückseitig mit

Ak.-Stempel DAR-ES-SALAAM 27.7., Umschlag rechts minimal durch das Öffnen verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3206 1903, K1 KILWA 21.3. klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland via Dar-Es-Salaam, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3207 1904, frankierter Postkarte aus PORT SAID 9.6. an Feldwebel Zellmann (Schutztruppe DOA) nach Marienberg, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3208 1906, Bedarfsbrief aus ADEN 21.9. mit indischer Frankatur nach Daressalam, rückseitig mit Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3209 1908, 1/2 A Ganzsachenstreifband aus MOMBASA nach Muanza, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3210P 1900, 5 Pfg Germania Jahrhundert-GSK gebraucht aus TANGA 3.10. mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.ReichP43 [ 60,—
3211 Gruß aus BAGAMOYO, farbige GS zu 3 Pesetas, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3212 Gruß aus BAGAMOYO, farbige GS zu 5 Pesetas, ab KILWA nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3213 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 13.2. mit viel Text nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, gute Erhaltung . . . . . P2 [ 20,—
3214P 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . P2 [ 80,—
3215 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12.mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . . . . P6 [ 30,—
3216P 1899, 3 Pesa auf 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus BAGAMOYO 7.8. mit viel Text via Zanzibar nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 50,—
3217 1901, 3 Pesa auf 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 6.6. mit Absenderstempel “Pastor Boche Hohenfriedeberg bei Tanga DOA” nach

Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9 [ 25,—

3218P 1903, 5 Pesa GSK bedarfsgebraucht mit viel Text mit etwas undeutlichem Stempel DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINE 22.7. und hsl. Vermerk
“Deutsches Schutzgebiet” nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 50,—

3219 3 Pesa GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 17.2.05 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
3220P 4 Heller GSK mit Zusatzfrankatur 10 Pfg Germania, bedarfsgebraucht mit viel Text und Stempel DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINE e 29.09 via

Aden nach Hamburg, datiert Tanga mit Absenderstempel Hotel Kaiserhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 80,—

3221 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Teilabschlag DAR-ES-SALAAM 2.9., signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 30,—
3222 10 Pfg Krone/Adler lebhaftlilarot auf bedarfsgebrauchter AK aus DAR-ES-SALAAM 13.6.99 nach Deutschland,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . M47d [ 30,—
3223 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 DAR-ES-SALAAM 14.9.93, etwas Patina und linke Marke mit Bugspur, si-

gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO47b(2) ] 50,—

3224 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3225P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 5 Werten, zum Teil signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 60,—
3226FP 2- 25 Pesa mit rotem Handstempelaufdruck “wertlos”, kpl. ungebrauchter Prachtsatz ohne Gummi (wie immer. Da die Marken

ursprünglich auf einer Unterlage klebten, gibt es sie nur ohne Gummi.) Jede Marke mit Fotoattest Steuer “einwandfrei”. Mi. 3500,—.
1/5  (*) 1100,—

3227P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3228FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., 5 Werte komplett mit zusätzlichem rotem Aufdruck “Werthlos” (20 Pf. mit rotem statt

schwarzem Aufdruck “10 Pesa 10" und 50 Pf. mit kleinerem ”PESA" als bei der Normalmarke. 5 einzelne Fotoatteste Steuer: 3 Pf.
“stumpfe Zähne unten” und 5 Pf. “linke obere Ecke gestaucht” ansonsten “qualitativ einwandfrei”. Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . .

1/5W  (*) 550,—

3229 2 Pesa auf 3 Pfg mittelbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel MIKINDANI ** 4.4.96 (60,- + 15  Stempelzuschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 25,—
3230 3 Pesa a. 3 Pfg, herrliches Luxusbriefstück mit idealem Stempel “TANGA 20/7 96" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 20,—
3231FP 3 Pesa auf 5 Pf. grün, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ZS  ** 280,—

3232 3 Pesa auf 5 Pf. in der seltenen Abstandstype “Aufdruck 14,4mm” im Oberrandviererblock mit drei Normalmarken, ohne Gummi, ansonsten ta-
dellos! Gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  (*) 200,—

3233P 25 Pesa auf 50 Pf. Eckrand rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IER  ** 65,—
3234 25 P. auf 50 Pfg. Type II, zentriert TANGA gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 25,—
3235 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 40,—
3236 25 Pesa auf 50 Pf. vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IOR  ** 55,—
3237 2 Pesa bis 10 Pesa Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus DAR-ES-SALAAM 30.11.02 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . 6/9 [ 40,—
3238 5 Pesa auf 10 Pfg Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf AK (Abb. Kaiser-Str., Kaiser-Wilhelm-Denkmal und Wilhelms-Ufer) mit K1

DAR-ES-SALAAM 14.4.98 nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 20,—

3239 1897, 5 Pesa Aufdruckausgabe auf dekorativer AK mit 4 Abb. (Daressalaam,Mikindani, Kilwa und Lindi), bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM
17.9. mit Text nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 25,—

3240 1898, 5 Pesa Aufdruckausgabe auf AK mit 3 Abb. (Markthalle, Araber-Strasse und Msuguma-Tänzer), bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM
25.9. nach Chemnitz, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 25,—

3241 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, auf Briefstück mit Stempel “DAR-ES-SALAM 16/9 98", Pracht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 8b ] 45,—
3242 2 P.- 40 Pesa. Alle 8 Werte einwandfrei postfrisch. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/18  ** 40,—
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Deutsch-Neuguinea Stempel
3187 BERLINHAFEN DNG 14.12.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit Deutsches Reich Mi.Nr. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 35,—
3188 FINSCHAFEN DNG 9.12.06, 2x klar und praktisch komplett auf Kabinettbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 20,—
3189P HERBERTSHÖHE DNG 8.8.05, mehrfach recht klar auf überfrankierter Einschreiben-GSK ohne Text mit altem R-Zettel “Matupi” mit L1

“HERBERTSHÖHE”, links mit starkem Bug durch Marke und GSK, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 50,—

3190P KAEWIENG DNG 14.5.09, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen nach Dresden mit Nachsendung. . . . . 9 [ 80,—
3191 KAEWIENG zentrisch abgeschlagen auf 50 Pfg., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
3192P KIETA DNG 29.8.11, etwas leichter Abschlag, praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3193 MANUS auf 25 Pf. Briefstück, Stpl. leider falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ Gebot
3194 MARON auf 40 Pf, Teilstempel (Ortsname + Segment kpl.) trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
3195FP NAMATANAI DNG 13.3.13, 2x klar auf bedarfsgebrauchter, privater Fotokarte mit 2x Mi.-Nr. 7 nach Duisburg, rückseitiger Text etwas

verwischt, auf Bedarfspost sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 500,—

3196P RABAUL DNG 30.5.10, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . 11,/(2) [ 80,—
3197 STEPHANSORT *** 11.6.98, klar auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
3198 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE, sauber abgeschlagen auf 20 Pfg. Schiffszeichnung. Bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . 10 # Gebot
3199P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 12.6., recht klarer Teilabschlag auf losem Paar der Mi.-Nr. 8, signiert Lantelme, seltene

Entwertung auf diesen Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(2) # 50,—

Brit. Besetzung DNG
3200FP 3 d Einschreibzettel “Käwieng” (*) Attest Brandon “is genuine”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16dI  (*) 250,—
3201FP 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit repa-

riertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 260,—

3202P 1914, Einschreibzettel mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Käwieng” in (Antiqua-Schrift), ohne Gummi wie verausgabt vom Unterrand, Anmerkung im
Michel “Diese Ausgabe kommt ungebraucht meist ohne Gummi vor, da die Gummierung vorher zum Teil durch die Druckerei abgelöst wurde,
Preise ohne Gummi wie *!” Michel 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16dII 50,—

Ostafrikanische Seenpost
3203P 5 C. - 1 Dollar Privatpostmarken Schülke & Mayr’s Seeen-Post, kpl. Nachdrucksatz, tadellos postfrisch und einheitlich mit rechtem Bogenrand,Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNA/a-e  ** 100,—

Deutsch-Ostafrika
3205P 1901, unterfrankierter Brief aus RANGOON 22.7. nach Zanzibar/Daressalaam mit Nachporto-Stempel und Tax-Vermerken, rückseitig mit

Ak.-Stempel DAR-ES-SALAAM 27.7., Umschlag rechts minimal durch das Öffnen verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3206 1903, K1 KILWA 21.3. klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland via Dar-Es-Salaam, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3207 1904, frankierter Postkarte aus PORT SAID 9.6. an Feldwebel Zellmann (Schutztruppe DOA) nach Marienberg, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3208 1906, Bedarfsbrief aus ADEN 21.9. mit indischer Frankatur nach Daressalam, rückseitig mit Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3209 1908, 1/2 A Ganzsachenstreifband aus MOMBASA nach Muanza, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3210P 1900, 5 Pfg Germania Jahrhundert-GSK gebraucht aus TANGA 3.10. mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.ReichP43 [ 60,—
3211 Gruß aus BAGAMOYO, farbige GS zu 3 Pesetas, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3212 Gruß aus BAGAMOYO, farbige GS zu 5 Pesetas, ab KILWA nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3213 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 13.2. mit viel Text nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, gute Erhaltung . . . . . P2 [ 20,—
3214P 1896, 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus DAR-ES-SALAAM 19.3.96 nach Zanzibar, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . P2 [ 80,—
3215 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12.mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . . . . P6 [ 30,—
3216P 1899, 3 Pesa auf 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus BAGAMOYO 7.8. mit viel Text via Zanzibar nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 50,—
3217 1901, 3 Pesa auf 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 6.6. mit Absenderstempel “Pastor Boche Hohenfriedeberg bei Tanga DOA” nach

Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P9 [ 25,—

3218P 1903, 5 Pesa GSK bedarfsgebraucht mit viel Text mit etwas undeutlichem Stempel DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINE 22.7. und hsl. Vermerk
“Deutsches Schutzgebiet” nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 50,—

3219 3 Pesa GSK bedarfsgebraucht aus TANGA 17.2.05 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
3220P 4 Heller GSK mit Zusatzfrankatur 10 Pfg Germania, bedarfsgebraucht mit viel Text und Stempel DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINE e 29.09 via

Aden nach Hamburg, datiert Tanga mit Absenderstempel Hotel Kaiserhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 80,—

3221 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Teilabschlag DAR-ES-SALAAM 2.9., signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 30,—
3222 10 Pfg Krone/Adler lebhaftlilarot auf bedarfsgebrauchter AK aus DAR-ES-SALAAM 13.6.99 nach Deutschland,Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . M47d [ 30,—
3223 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 DAR-ES-SALAAM 14.9.93, etwas Patina und linke Marke mit Bugspur, si-

gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO47b(2) ] 50,—

3224 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3225P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 5 Werten, zum Teil signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 60,—
3226FP 2- 25 Pesa mit rotem Handstempelaufdruck “wertlos”, kpl. ungebrauchter Prachtsatz ohne Gummi (wie immer. Da die Marken

ursprünglich auf einer Unterlage klebten, gibt es sie nur ohne Gummi.) Jede Marke mit Fotoattest Steuer “einwandfrei”. Mi. 3500,—.
1/5  (*) 1100,—

3227P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3228FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., 5 Werte komplett mit zusätzlichem rotem Aufdruck “Werthlos” (20 Pf. mit rotem statt

schwarzem Aufdruck “10 Pesa 10" und 50 Pf. mit kleinerem ”PESA" als bei der Normalmarke. 5 einzelne Fotoatteste Steuer: 3 Pf.
“stumpfe Zähne unten” und 5 Pf. “linke obere Ecke gestaucht” ansonsten “qualitativ einwandfrei”. Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . .

1/5W  (*) 550,—

3229 2 Pesa auf 3 Pfg mittelbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel MIKINDANI ** 4.4.96 (60,- + 15  Stempelzuschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 25,—
3230 3 Pesa a. 3 Pfg, herrliches Luxusbriefstück mit idealem Stempel “TANGA 20/7 96" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 20,—
3231FP 3 Pesa auf 5 Pf. grün, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ZS  ** 280,—

3232 3 Pesa auf 5 Pf. in der seltenen Abstandstype “Aufdruck 14,4mm” im Oberrandviererblock mit drei Normalmarken, ohne Gummi, ansonsten ta-
dellos! Gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  (*) 200,—

3233P 25 Pesa auf 50 Pf. Eckrand rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IER  ** 65,—
3234 25 P. auf 50 Pfg. Type II, zentriert TANGA gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 25,—
3235 25 Pesa auf 50 Pf. in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 40,—
3236 25 Pesa auf 50 Pf. vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IOR  ** 55,—
3237 2 Pesa bis 10 Pesa Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus DAR-ES-SALAAM 30.11.02 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . 6/9 [ 40,—
3238 5 Pesa auf 10 Pfg Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf AK (Abb. Kaiser-Str., Kaiser-Wilhelm-Denkmal und Wilhelms-Ufer) mit K1

DAR-ES-SALAAM 14.4.98 nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 20,—

3239 1897, 5 Pesa Aufdruckausgabe auf dekorativer AK mit 4 Abb. (Daressalaam,Mikindani, Kilwa und Lindi), bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM
17.9. mit Text nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 25,—

3240 1898, 5 Pesa Aufdruckausgabe auf AK mit 3 Abb. (Markthalle, Araber-Strasse und Msuguma-Tänzer), bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM
25.9. nach Chemnitz, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 25,—

3241 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, auf Briefstück mit Stempel “DAR-ES-SALAM 16/9 98", Pracht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 8b ] 45,—
3242 2 P.- 40 Pesa. Alle 8 Werte einwandfrei postfrisch. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/18  ** 40,—
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3243FP 2 bis 40 Pesa komplett je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch. Fotoatteste Bothe und Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Der Wert zu 20 Pesa trägt den Plattenfehler “Linie unter rechter Wertziffer durch Fleck
unterbrochen” (Mi-Nr. 16I). Möglicherweise Unikat." Mi. 2400,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  ** 900,—

3244FP 2 Pesa bis 25 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-
tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

3245P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3246FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer: “Das sehr seltene Stück besitzt vollen Originalgummi

mit Falzrest und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P I  * 900,—

3247 1901, 3 Pesa Schiffszeichnung auf dekorativer AK “Gouverneurs-Villa, Seeseite mit 3 Abb.” aus DAR-ES-SALAAM 25.9. nach Hannover,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 25,—

3248 3 Pesa Schiffszeichnung auf AK “Kath. Mission Kollasini + Schwestern-Haus”, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM DOA 9.11.02 nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 20,—

3249FP 5 P. Kaiserjacht mit Plattenfehler I, sauber und plattenfehlersichtfrei gestempelt “KILIMATINDE 24/10 02", Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...sehr gut
gezähnt, ...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 250,—

3250 20 Pesa mit Plattenfehler “Linie unter rechter 20 durch Fleck unterbrochen”, erstmals im Michel erwähnt und ohne Preis, die Marke haftet im
oberen Viertel auf Unterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I  * 20,—

3251 1 Rupie Schiffszeichnung o. Wz., Marke sehr schön gestempelt “Udjidji”, einwandfrei, bestens geprüft Jäschke-Lantelme.Mi.70,- . . . . . . . . . 19 # Gebot
3252 2 Rupien ohne Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung (100,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
3253P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
3254P 3 Rupien ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 120,—
3255P 3 Rupien ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 120,—
3256FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI # 500,—

3257 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinettbriefstück, signiert (230,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 90,—
3258FP 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilder) tadellos gestempelt,

Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

3259P 2 1/2 bis 60 H. Schiffszeichnung, sauber gestempelter Satz mit zusätzlich Mi. 22 a, b und 25 b, tadellos, meist Briefstücke und dabei auch besse-
re Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/29 #/] 80,—

3260P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis auf 20 Heller kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken (Mi.-Nr. 29 minimal flek-
kig) mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22/29 ] 60,—

3261 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
3262P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3263P 60 Heller ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3264 2 1/2 H. bis 3 Rupien Kaiserjacht, kpl. Satz sauber ungebraucht, die 3 R. in Type IIBII, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  * 50,—
3265 1911, 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf AK “Kaiserstrasse” mit Stempel DARESSALAAM DOA 5.8. und Bedarfstext nach Deutsch-

land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,—

3266 15 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus TANGA DOA 22...nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
3267 KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! . . 34 # 50,—
3268 45 Heller mit WZ, sowohl postfrisch und gestempelt (Iringa), Mi. 92,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  **/# 20,—
3269 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TABORA DOA 28.8.13, signiert Bothe BP . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
3270 60 H. Kaiserjacht, mit Wz., postfrisches Luxusstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 30,—
3271P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 90,—
3272P 80 H. Schiffszeichnung mit WZ., tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
3273 1 Rupie in Type IAa tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IAa  ** 45,—
3274P 1 Rupie in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 60,—
3275P 1 Rupie Schiffszeichnung der Kaiseryacht vom Eckrand oben links (Feld 1) im senkrechtem Paar, serienmäßige “Retousche in der Wolke über

dem Bug des Schiffes” (38PFI), Michel ca. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IIA  ** 100,—

3276P 1 Rupie Schiffszeichnung der Kaiseryacht vom Eckrand oben links, serienmäßige “Retousche der Wolke über dem Bug des Schiffes” Michel für
Normalmarke 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38IIB  ** 130,—

3277 2 Rupien Kaiserjacht, Plattenfehler I, ungebraucht mit nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38PFI  * 30,—
3278P 2 Rupien tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
3279P 2 Rupien Kaiseryacht vom Eckrand oben links (Feld 1) mit PFI “Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes” mit Fotobefund Pauligk BPP

(noch als Mi.-Nr. I vor der Umnummerierung im Michel gepr, Retousche nicht erwähnt) Michel 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38PFI  ** 100,—

3280 3 Rupien mit Wz. dunkelrot, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Steuer (alte Katalognummer Ab), Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  ** 40,—
3281P 3 Rupien in Type IAb #, etwas erhöht gepr. Bothe, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 55,—
3282 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel DARESSALAM DOA 1.3.13, signiert Pauligk BPP,

Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb ] 120,—

3283FP 3Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur minimaler Erstfalzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch,
gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 400,—

3284FP 3 Rupien Kaiseryacht vom Eckrand oben links (Feld 1), mit der serienmäßigen “Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes”
mit Fotobefund Pauligk (noch als 39Ac vor der Umnummerierung im Michel gepr., Retousche in der Wolke nicht erwähnt), Michel für
Normalmarke 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAc  ** 600,—

3285FP 3 Rupien Schiffszeichnung, vom Eckrand oben links mit Retusche in der Wolke, auch in den Rändern postfrisch, unbeschriftet und ungefaltet, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme: “ in fehlerfreier postfrischer Erhaltung, ... der Ordnung halber sei erwähnt, dass die Zähnung zwischen Marke und
Oberrand rechts etwas angetrennt ist” (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIBI  ** 150,—

3286P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
3287P 2 1/2 H. Wuga-Ausgabe in Type I, ungebrauchtes senkrechtes Prachtpaar ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Hoffmann Giesecke BPP, selten! IIIS I+I  (*) 100,—
3288FP WUGA 1 Rupie kl. Mängel rückseitig wie fast immer bei dieser Marke, etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 250,—
3289FP Morogoro-Notausgabe, Vorausfrankierung “Frankiert mit 7 1/2 H” in rot mit zugesetztem Dienstsiegel in schwarz(!!!) auf Umschlag.

Fotoattest Hartung: “sehr seltene Variante mit schwarzem statt normal violettem Dienstsiegel, die nur in wenigen Stücken bekannt
ist. In jeder Beziehung echt und einwandfrei und sehr frisch erhalten. (Kleiner Falzrest auf der Rückseite.) Eine beachtenswerte
Seltenheit!” ArGe 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU1a  * 1500,—

3290 Markenheftchen Nr. 3 mit nicht durchgezähnten H-Blättern, komplettes Prachtstück, Deckel mit Bleistiftbeschriftung, Marken einwandfrei post-
frisch (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH3B  ** 200,—

3291P 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
3292 1913, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 25,—
3293 1914, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1914 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 25,—
3294 1912, 1/4 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, 1912 J, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.720  s 20,—
3295 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 20,—
3296 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—
3297 1916, KGF-Karte aus Malta mit viel Text und rotem Lagerstempel nach Berlin, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3298FP 1916, Reichsdienstsachen-Umschlag aus MUHESA DOA 2.2.16 mit vorderseitigem Siegel “Kaiserl. Deutsches Telegraphenamt” und Briefstem-

pel in rot nach Amani, leichte Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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3325 50,— 3337 50,— 3340 80,— 3341 50,—

3344 80,—3343 50,— 3353 70,— 3368 350,—

3361 50,— 3366 80,—3575 50,—

3421 100,— 3423 50,— 3427 50,— 3431 40,—

3432 60,— 3433 150,— 3435 100,— 3436 50,—

3391 100,— 3402 40,—3383 100,— 3387 60,—

3484 150,— 3500 100,— 3501 50,— 3502 50,—
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3243FP 2 bis 40 Pesa komplett je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch. Fotoatteste Bothe und Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Der Wert zu 20 Pesa trägt den Plattenfehler “Linie unter rechter Wertziffer durch Fleck
unterbrochen” (Mi-Nr. 16I). Möglicherweise Unikat." Mi. 2400,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  ** 900,—

3244FP 2 Pesa bis 25 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-
tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

3245P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3246FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer: “Das sehr seltene Stück besitzt vollen Originalgummi

mit Falzrest und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P I  * 900,—

3247 1901, 3 Pesa Schiffszeichnung auf dekorativer AK “Gouverneurs-Villa, Seeseite mit 3 Abb.” aus DAR-ES-SALAAM 25.9. nach Hannover,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 25,—

3248 3 Pesa Schiffszeichnung auf AK “Kath. Mission Kollasini + Schwestern-Haus”, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM DOA 9.11.02 nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 20,—

3249FP 5 P. Kaiserjacht mit Plattenfehler I, sauber und plattenfehlersichtfrei gestempelt “KILIMATINDE 24/10 02", Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...sehr gut
gezähnt, ...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 250,—

3250 20 Pesa mit Plattenfehler “Linie unter rechter 20 durch Fleck unterbrochen”, erstmals im Michel erwähnt und ohne Preis, die Marke haftet im
oberen Viertel auf Unterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I  * 20,—

3251 1 Rupie Schiffszeichnung o. Wz., Marke sehr schön gestempelt “Udjidji”, einwandfrei, bestens geprüft Jäschke-Lantelme.Mi.70,- . . . . . . . . . 19 # Gebot
3252 2 Rupien ohne Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung (100,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
3253P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
3254P 3 Rupien ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 120,—
3255P 3 Rupien ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 120,—
3256FP 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI # 500,—

3257 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinettbriefstück, signiert (230,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 90,—
3258FP 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilder) tadellos gestempelt,

Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

3259P 2 1/2 bis 60 H. Schiffszeichnung, sauber gestempelter Satz mit zusätzlich Mi. 22 a, b und 25 b, tadellos, meist Briefstücke und dabei auch besse-
re Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/29 #/] 80,—

3260P 2 1/2 bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, bis auf 20 Heller kompletter Satz auf 7 Kabinett-Briefstücken (Mi.-Nr. 29 minimal flek-
kig) mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex22/29 ] 60,—

3261 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
3262P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

3263P 60 Heller ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3264 2 1/2 H. bis 3 Rupien Kaiserjacht, kpl. Satz sauber ungebraucht, die 3 R. in Type IIBII, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  * 50,—
3265 1911, 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf AK “Kaiserstrasse” mit Stempel DARESSALAAM DOA 5.8. und Bedarfstext nach Deutsch-

land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,—

3266 15 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus TANGA DOA 22...nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
3267 KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! . . 34 # 50,—
3268 45 Heller mit WZ, sowohl postfrisch und gestempelt (Iringa), Mi. 92,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  **/# 20,—
3269 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TABORA DOA 28.8.13, signiert Bothe BP . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
3270 60 H. Kaiserjacht, mit Wz., postfrisches Luxusstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 30,—
3271P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 90,—
3272P 80 H. Schiffszeichnung mit WZ., tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
3273 1 Rupie in Type IAa tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IAa  ** 45,—
3274P 1 Rupie in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIB  ** 60,—
3275P 1 Rupie Schiffszeichnung der Kaiseryacht vom Eckrand oben links (Feld 1) im senkrechtem Paar, serienmäßige “Retousche in der Wolke über

dem Bug des Schiffes” (38PFI), Michel ca. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IIA  ** 100,—

3276P 1 Rupie Schiffszeichnung der Kaiseryacht vom Eckrand oben links, serienmäßige “Retousche der Wolke über dem Bug des Schiffes” Michel für
Normalmarke 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38IIB  ** 130,—

3277 2 Rupien Kaiserjacht, Plattenfehler I, ungebraucht mit nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38PFI  * 30,—
3278P 2 Rupien tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
3279P 2 Rupien Kaiseryacht vom Eckrand oben links (Feld 1) mit PFI “Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes” mit Fotobefund Pauligk BPP

(noch als Mi.-Nr. I vor der Umnummerierung im Michel gepr, Retousche nicht erwähnt) Michel 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38PFI  ** 100,—

3280 3 Rupien mit Wz. dunkelrot, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Steuer (alte Katalognummer Ab), Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb  ** 40,—
3281P 3 Rupien in Type IAb #, etwas erhöht gepr. Bothe, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 55,—
3282 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel DARESSALAM DOA 1.3.13, signiert Pauligk BPP,

Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb ] 120,—

3283FP 3Rupien Kriegsdruck in Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur minimaler Erstfalzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch,
gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 400,—

3284FP 3 Rupien Kaiseryacht vom Eckrand oben links (Feld 1), mit der serienmäßigen “Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes”
mit Fotobefund Pauligk (noch als 39Ac vor der Umnummerierung im Michel gepr., Retousche in der Wolke nicht erwähnt), Michel für
Normalmarke 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAc  ** 600,—

3285FP 3 Rupien Schiffszeichnung, vom Eckrand oben links mit Retusche in der Wolke, auch in den Rändern postfrisch, unbeschriftet und ungefaltet, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme: “ in fehlerfreier postfrischer Erhaltung, ... der Ordnung halber sei erwähnt, dass die Zähnung zwischen Marke und
Oberrand rechts etwas angetrennt ist” (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIBI  ** 150,—

3286P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
3287P 2 1/2 H. Wuga-Ausgabe in Type I, ungebrauchtes senkrechtes Prachtpaar ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Hoffmann Giesecke BPP, selten! IIIS I+I  (*) 100,—
3288FP WUGA 1 Rupie kl. Mängel rückseitig wie fast immer bei dieser Marke, etwas erh. gepr. Bothe, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 250,—
3289FP Morogoro-Notausgabe, Vorausfrankierung “Frankiert mit 7 1/2 H” in rot mit zugesetztem Dienstsiegel in schwarz(!!!) auf Umschlag.

Fotoattest Hartung: “sehr seltene Variante mit schwarzem statt normal violettem Dienstsiegel, die nur in wenigen Stücken bekannt
ist. In jeder Beziehung echt und einwandfrei und sehr frisch erhalten. (Kleiner Falzrest auf der Rückseite.) Eine beachtenswerte
Seltenheit!” ArGe 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU1a  * 1500,—

3290 Markenheftchen Nr. 3 mit nicht durchgezähnten H-Blättern, komplettes Prachtstück, Deckel mit Bleistiftbeschriftung, Marken einwandfrei post-
frisch (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH3B  ** 200,—

3291P 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
3292 1913, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1913 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 25,—
3293 1914, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt, 1914 J, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.718  ss 25,—
3294 1912, 1/4 Rupie Prägung für das Auswärtige Amt, 1912 J, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.720  s 20,—
3295 1916, 5 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Schrötlingsfehler, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.723  s 20,—
3296 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—
3297 1916, KGF-Karte aus Malta mit viel Text und rotem Lagerstempel nach Berlin, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3298FP 1916, Reichsdienstsachen-Umschlag aus MUHESA DOA 2.2.16 mit vorderseitigem Siegel “Kaiserl. Deutsches Telegraphenamt” und Briefstem-

pel in rot nach Amani, leichte Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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3325 50,— 3337 50,— 3340 80,— 3341 50,—

3344 80,—3343 50,— 3353 70,— 3368 350,—

3361 50,— 3366 80,—3575 50,—

3421 100,— 3423 50,— 3427 50,— 3431 40,—

3432 60,— 3433 150,— 3435 100,— 3436 50,—

3391 100,— 3402 40,—3383 100,— 3387 60,—

3484 150,— 3500 100,— 3501 50,— 3502 50,—
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Deutsch-Ostafrika Stempel
3299 ARUSCHA 1916, sauber abgeschlagen auf 7 1/2 Heller mit Wz., gut geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
3300 ARUSCHA DOA 16.10.08, klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 30 nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
3301 BAGAMOJO 24.6.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tanga, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
3302P BUIKO DOA 8.2. (ohne Jahreszahl), recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 31 und viel Text (datiert 2.2.11) nach Deutschland,Spuren . . 31 [ 80,—
3303 KILIMATINDE 12.11.02, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK (Front-Ansicht) mit Text und Mi.-Nr. 12 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . 12 [ 20,—
3304 KILIMATINDE 3.6.05, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tabora, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
3305 KILWA DOA 22.1.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3306 KISSENJI (DOA), klar auf 2 1/2 H. Kaiserjacht, links ein Fehlzahn, ARGE 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 45,—
3307P KISSENJI DOA 24.4., klarer Teilabschlag au loser Mi.-Nr. 35, Pracht, signiert Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 50,—
3308 KONDOA-IRANGI DOA 11.4., nicht kompletter, ab sehr klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 30,—
3309 LINDI 12.11.00, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 3 Pesa auf 5 Pfg mit viel Text via Dar-Es-Salaam nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . P5 [ 20,—
3310 LINDI DOA 26.11.13, etwas schwach auf AK “Sisal Hanf wird in Ballen gepresst” mit Weihnachtsgrüßen und Mi.-Nr. 31 nach Deutschland. . . 31 [ 20,—
3311 MAHENGE DOA 17.9.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3312P MARANGU 2.5.98 sauber auf wunderschöner farbiger Gruß-aus-Kilwa-Ansichtskarte mit Durchgangsstempel TANGA 30/5 98 nach Berlin (vor-

derseitig Ankunftsstempel), ArGe 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3313P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3314 MIKINDANI DOA 10.7., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,—
3315P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3316P MNYUSSI DOA 4.12..., etwas undeutlicher Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3317 MOHORRO 7.11.06, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Tabora mit Nachsendung nach Daressalam, Ak.-Stempel . . . P18 [ 30,—
3318P MOMBO DOA 26.6.11, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit 3x Mi-Nr. 32 nach Weimar, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) [ 70,—
3319 MOSCHI *** 17.6.10, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tanga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3320P MOSCHI 30.6.11, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit 3x Mi.-Nr.32 nach Weimar, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) [ 70,—
3321 MOSCHI, blauer Stempel auf 5 Pesa o.Wz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
3322 MPAPUA 16.1.98, recht klar auf gebrauchter AK (Abb. Pfeil+Bogen+Schild in Farbe) mit Text und Mi.-Nr. 8 nach Deutschland, Ak.-Stempel,

rechts neben der Marke starker senkrechter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 30,—

3323 MUANSA, zentrisch abgeschlagen auf 7 1/2 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # Gebot
3324 MUANZA DOA 8.7.09, klar auf und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3325P MUANZA..5.00, etwas schwacher Abschlag in blau auf Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” nach Berlin, Ak.-Stempel, oben kleiner Einriss mit Bugspur . PP2F3 [ 50,—
3326 PANGANI 24.12.06, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit Mi.-Nr. 31 und viel Text nach Metz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
3327 SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3328 TANGA 19.4.07, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Ngomini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
3329 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3330 TANGA DOA 15.8.13, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 20,—
3331 UJIJI DOA 4.2.04, recht klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa-GSK via Dar-Es-Salaam nach Deutschland, Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 25,—
3332 WILHELMSTHAL DOA 13.7.13, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 20,—
3333 WILHELMSTHAL DOA 15.6.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3334 MITTELLANDBAHN BAHNPOST 1916, Stempel sauber auf 20 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # Gebot
3335 DEUTSCHE SEEPOST OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE, sauber abgeschlagen auf 4 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme . . . . . . 31 # Gebot
3336 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b 3.12.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3337P DSP OST-AFRKANISCHE HAUPTLINIE d 24.12.99, klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . P6 [ 50,—
3338 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 18.3.02, recht klar auf AK (Die ev. Kirche nach dem Einsturz am 24.4.1900" mit Grußtext und 5 Pfg

Reichspost sowie L2 Deutsches Schutzgebiet (etwas undeutlich) via ZANZIBAR nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3339 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
3340P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl. Ab-

sender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

3341P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel P6 [ 50,—
3342 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE a, sauber abgeschlagen auf 4 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # Gebot
3343P DSP OST-AFRIKA-LINIE S 28.5.09, klar auf AK mit 10 Pfg Germania und Datierung sowie Stempel Aden nach Daressalam, saubere Erhaltung! [ 50,—
3344P TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 12.4.15, klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-Vordruckpostkarte mit viel Text nach Daressalam, leider Absender

und Empfängername geschwärzt, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3345 1916, KGF-Lager Rabat, Postkarte vom 30.3. mit undeutlichem Lagerstempel und rückseitigem Ra3 “NUR AUF POSTKARTEN ANTVVORTEN
HÖCHSTENS 10 ZEILEN DEUTLICH SCHREIBEN” nach Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Mafia
3346P 7 1/2 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” tadellos ** gepr. Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 140,—
3347FP 45 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” * (nur kleiner Falz), gepr. Grobe und Attest Brandon “...unused with original gum is genuine”, Mi. 600,— 7b  * 275,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3348 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3349 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3350 1911, KEETMANSHOOP DSWA *a 19.8., klar als Ak.-Stempel auf Bedarfsbrief aus Wilhelmsburg mit 2x 5 Pfg Germania und Bahnpoststempel,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3351P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit K1 WINDOEK 21.4.96, leichte Spuren. . . . . . VS46c(4) ] 60,—
3352 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch die

Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

3353P 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun,2x auf bedarfsgebrauchter AK mit Stempel OUTJO DSWA 22.7.01 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel, etwas fleckig, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) [ 70,—

3354FP 3 Pf. in b-Farbe mit Plattenfehler “Bruch der Banderole” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke.. . . . . . . . . . . 1bPFI  * 200,—
3355P 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 90,—
3356P 25 und 50 Pf. je mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia+II  * 170,—
3357P 25 Pfg dunkelorange, Aufdruck in drei Worten, sauber ungebraucht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 90,—
3358FP 25 Pf. dunkelorange mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “dunkelorange, echt, einwandfrei”, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib  * 150,—

3359P 50 Pf. mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 85,—
3360FP 3 Pfg bis 50 Pfg der 2. Aufdruckausgabe komplett auf 6 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klaren Entwertung, 25 Pfg signiert - wird in dieser Form

kaum einmal angeboten! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10 ] 250,—

3361P 3 Pfg Aufdruckausgabe dunkelockerbraun, 3x in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 6 (2), 7 und 8 auf Einschreiben-Brief aus KARIBIB DSWA 19.9.01
nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3),u.a. [ 50,—

3362P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 120,—
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3363 5 Pfg Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf AK (Kongostaat und Kongostreit) aus WINDOEK DSWA 17.12.00 nach Berlin, Ak.-Stempel . . . 6 [ 20,—
3364FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 180,—
3365FP 25 Pf. dunkelorange tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 210,—
3366P 50 Pfg Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus UKAMAS DSWA 18.12 00 via Warmbad und Capetown nach Krefeld,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 80,—

3367 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Kabinettstücke auf 11 Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, Mi.
160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/22 ] 60,—

3368P 10 Pfg. halbiert als 5 Pfg. Frankatur auf Ansichtskarte nach Frankfurt verwendet, klar gest. “KUBUB” und Ank.-Stempel, tadellose
Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13H [ 350,—

3369 1 und 2 Mark Schiffszeichnung. Beide Werte sauber zentrisch gestempelt, beide bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.83,-. . . . . . . . . . . . . 20/21 # Gebot
3370 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
3371P 2 Mark blau, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21ER  ** 65,—
3372P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
3373 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
3374 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 5 verschiedene Werte auf 5 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte signiert BPP, Mi. 200,— 24/29 ] 60,—
3375 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im waagerechten Paar auf Bedarfsbrief mit 2x klarem K1 GIBEON 20.6.14 nach Deutschland, Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) [ 20,—

3376 2 Mk Kaiserjacht Zähnung B, 3 Mk Kaiserjacht in beiden Farben, je sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 117.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B,30a+b  * 35,—
3377P 3 Mark in Type Bb tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Bb  ** 75,—
3378P 3 Mark in Type Bb, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BbER  ** 85,—
3379P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 GUCHAB DSWA. Auf Briefstück ist diese Marke selten!

Mi. 340,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Aa ] 150,—

3380P 5 Mark in Type Ab # etwas erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 55,—
3381P 5 Mark in Type Ab tadellos gestempelt, gepr. Czimmek, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
3382 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung A (UV karmin) und B, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab,B  * 35,—
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3383P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 11.11.04 auf Feldpostbrief (rückseitig fehlt die Hälfte des Umschlages) nach Königsberg, bildsei-

tig feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3384 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 30.11.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11 (unten links etwas fleckig), signiert Bothe BPP . . 11 ] 25,—
3385 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04, jeweils klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
3386 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04, jeweils klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3387P AUS DSWA 16.9.07, mehrfach klar (teils Stempelfettig) auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Weimar, Ak.-Stempel 15,12 [ 60,—
3388 DEUTSCHE SEEPOST OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE b, auf Luxusbriefstück mit 2 Stück 10 Pfg. mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme 26 # Gebot
3389 EPUKIRO DSWA 4.12.07, klar und komplett auf Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Weimar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
3390 GIBEON 13.10.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel der Etappe Gibeon und viel Text nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3391P GROOTFONTEIN DSWA 21.5.02, klar auf 5 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck “Ochsenkarren auf Anhöhe” und Grußtext nach Oppeln,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 100,—

3392 GROSS-WITLEY DSWA 22.6., klar und fast kompletter Abschlag auf loser 2 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
3393 GROSS-WITVLEY DSWA 9.6.11, 2x recht klar, aber nicht komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
3394 HASUUR, Stempel in violett, sauber abgeschlagen auf 5 Pfg. Schiffszeichnung, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
3395 HATZAMAS DSWA, 2mal klar auf 5 Pfg. GS mit 5 Pf. Überdruckmarke nach Wiesbaden, Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 150,—
3396 JAKALSWATER, violetter L1 auf Kabinett-Briefstück mit Wanderstempel vom 28.12.99 und Mi.Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
3397FP KALKFONTEIN, schwarzer L1 mit Wanderstempel vom 1.12.06 auf 5 Pfg GSK mit Text nach Charlottenburg, Ak.-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . P13 [ 250,—
3398P KAPENOUSSEU, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 24.11.02 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12, u.a. signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
3399 KARIBIB DSWA 15.11.04, klar auf Feldpost-AK “Hereos von Seeis” mit Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3400 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Karibib,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3401 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter”nach Berlin mit Nachsendung und di-
versen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3402P KEETMANSHOOP DSWA 30.0.05, klar als Ak.-Stempel auf Feldpost-AK aus KIEL 28.8.05 mit hsl. Leitvermerk über das Marine-Postbüro, Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3403 KEETMANSHOOP DSWA 5.10.06 auf Feldpost-AK mit Briefstempel der Etappe Keetmanshoop und viel Text nach Deutschland. . . . . . . . . . . . [ 20,—
3404 KEETMANSHOOP DSWA 5.2.06, klar auf Feldpostvordruckkarte mit Briefstempel der Etappe Keetmanshoop nach Mixstadt, Ak.-Stempel . . . . [ 20,—
3405 KOHLMANNSKUPPE DSWEA 18.8.12, klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
3406 LÜDERITZBUCHT 20.8.05, K1 als Ak.-Stempel auf mit 10 C. vorfrankierter AK von der Weltausstellung in Liége mit viel Text (datiert 1.7.), erst am

23.7. in Helgoland mit 10 Pfg Germania nach Kuhbub versendet, ungewöhnlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3407 MALTAHÖHE DSWA 15.4.01, recht klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 11 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 30,—
3408 MARIENTHAL, Stempel zentrisch auf Viererblock der Nr.25, alle Marken bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . 25 # Gebot
3409 MARIENTHAL, sauber zentrisch abgeschlagen auf 1 Mark o.Wz., 1 Zahn erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
3410P NEUHEUSIS DSWA 31.3.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 26, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
3411 OKAHANDJA DSWA 20.2.05, klar auf Feldpost-AK (Häuptling Banjo) mit Text nach Berlin und Nachsendung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3412P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3413P OTJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.12.(nicht komplett) auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
3414 OTJIMBINGUE *** 26.4.05, klar auf Feldpost-AK (Eingeborene Soldaten) mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3415P OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift und Wanderstempel vom 2.3.06, jeweils klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit

Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 100,—

3416P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
3417P PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
3418 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
3419 SEEHEIM DSWA 11-12-08, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
3420 SEEHEIM DSWA 22.9.11., klar auf Bedarfsbrief mit Mi.-Nr. 27 nach Berlin, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 [ 25,—
3421P SEEHEIM, blauer L1 und Wanderstempel vom 10.6.08 auf nicht komplettem Einschreiben-Brief mit Mi.-Nr. 12 (minimal fleckig) und teils radierter

Adresse, dafür mit R-Zettel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

3422P SEEHEIM, violetter L1 und Wanderstempel vom 10.6.08 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 100,—
3423P SEEIS DSWA 22.11.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text und Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, datiert Schlangenkopf 20.11. . . . . . 25 [ 50,—
3424 TSUMEB DSWA 10.8.13, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK mit viel Text nach Deutschland, Schrift etwas verwischt . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
3425 WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
3426 WINDHUK DSWA *a .10.05, klar auf Feldpost-AK (Eisenbahn-Station Kubas, beschriftet) nach Schwerin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
3427P WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner Stem-

peldurchschlag, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3428P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
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Deutsch-Ostafrika Stempel
3299 ARUSCHA 1916, sauber abgeschlagen auf 7 1/2 Heller mit Wz., gut geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # Gebot
3300 ARUSCHA DOA 16.10.08, klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 30 nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
3301 BAGAMOJO 24.6.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tanga, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
3302P BUIKO DOA 8.2. (ohne Jahreszahl), recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 31 und viel Text (datiert 2.2.11) nach Deutschland,Spuren . . 31 [ 80,—
3303 KILIMATINDE 12.11.02, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK (Front-Ansicht) mit Text und Mi.-Nr. 12 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . 12 [ 20,—
3304 KILIMATINDE 3.6.05, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tabora, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
3305 KILWA DOA 22.1.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3306 KISSENJI (DOA), klar auf 2 1/2 H. Kaiserjacht, links ein Fehlzahn, ARGE 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 45,—
3307P KISSENJI DOA 24.4., klarer Teilabschlag au loser Mi.-Nr. 35, Pracht, signiert Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 50,—
3308 KONDOA-IRANGI DOA 11.4., nicht kompletter, ab sehr klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 30,—
3309 LINDI 12.11.00, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 3 Pesa auf 5 Pfg mit viel Text via Dar-Es-Salaam nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . P5 [ 20,—
3310 LINDI DOA 26.11.13, etwas schwach auf AK “Sisal Hanf wird in Ballen gepresst” mit Weihnachtsgrüßen und Mi.-Nr. 31 nach Deutschland. . . 31 [ 20,—
3311 MAHENGE DOA 17.9.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3312P MARANGU 2.5.98 sauber auf wunderschöner farbiger Gruß-aus-Kilwa-Ansichtskarte mit Durchgangsstempel TANGA 30/5 98 nach Berlin (vor-

derseitig Ankunftsstempel), ArGe 375,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

3313P MARANGU 8.7.98, sehr klar und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
3314 MIKINDANI DOA 10.7., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,—
3315P MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
3316P MNYUSSI DOA 4.12..., etwas undeutlicher Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3317 MOHORRO 7.11.06, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Tabora mit Nachsendung nach Daressalam, Ak.-Stempel . . . P18 [ 30,—
3318P MOMBO DOA 26.6.11, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit 3x Mi-Nr. 32 nach Weimar, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) [ 70,—
3319 MOSCHI *** 17.6.10, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK nach Tanga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3320P MOSCHI 30.6.11, 3x klar auf Einschreiben-Brief mit 3x Mi.-Nr.32 nach Weimar, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) [ 70,—
3321 MOSCHI, blauer Stempel auf 5 Pesa o.Wz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
3322 MPAPUA 16.1.98, recht klar auf gebrauchter AK (Abb. Pfeil+Bogen+Schild in Farbe) mit Text und Mi.-Nr. 8 nach Deutschland, Ak.-Stempel,

rechts neben der Marke starker senkrechter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 30,—

3323 MUANSA, zentrisch abgeschlagen auf 7 1/2 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # Gebot
3324 MUANZA DOA 8.7.09, klar auf und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3325P MUANZA..5.00, etwas schwacher Abschlag in blau auf Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” nach Berlin, Ak.-Stempel, oben kleiner Einriss mit Bugspur . PP2F3 [ 50,—
3326 PANGANI 24.12.06, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit Mi.-Nr. 31 und viel Text nach Metz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
3327 SCHIRATI DOA 16.8.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 50,—
3328 TANGA 19.4.07, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Ngomini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
3329 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3330 TANGA DOA 15.8.13, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 20,—
3331 UJIJI DOA 4.2.04, recht klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa-GSK via Dar-Es-Salaam nach Deutschland, Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 25,—
3332 WILHELMSTHAL DOA 13.7.13, recht klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 20,—
3333 WILHELMSTHAL DOA 15.6.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit viel Text nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
3334 MITTELLANDBAHN BAHNPOST 1916, Stempel sauber auf 20 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # Gebot
3335 DEUTSCHE SEEPOST OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE, sauber abgeschlagen auf 4 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme . . . . . . 31 # Gebot
3336 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b 3.12.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3337P DSP OST-AFRKANISCHE HAUPTLINIE d 24.12.99, klar auf bedarfsgebrauchter Aufdruck-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . P6 [ 50,—
3338 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 18.3.02, recht klar auf AK (Die ev. Kirche nach dem Einsturz am 24.4.1900" mit Grußtext und 5 Pfg

Reichspost sowie L2 Deutsches Schutzgebiet (etwas undeutlich) via ZANZIBAR nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3339 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 14.7.01, recht klar auf Postkarte mit 5 Pesa Schiffszeichnung, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 50,—
3340P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl. Ab-

sender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

3341P DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel P6 [ 50,—
3342 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE a, sauber abgeschlagen auf 4 Heller mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # Gebot
3343P DSP OST-AFRIKA-LINIE S 28.5.09, klar auf AK mit 10 Pfg Germania und Datierung sowie Stempel Aden nach Daressalam, saubere Erhaltung! [ 50,—
3344P TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 12.4.15, klar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-Vordruckpostkarte mit viel Text nach Daressalam, leider Absender

und Empfängername geschwärzt, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3345 1916, KGF-Lager Rabat, Postkarte vom 30.3. mit undeutlichem Lagerstempel und rückseitigem Ra3 “NUR AUF POSTKARTEN ANTVVORTEN
HÖCHSTENS 10 ZEILEN DEUTLICH SCHREIBEN” nach Berlin, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Mafia
3346P 7 1/2 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” tadellos ** gepr. Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 140,—
3347FP 45 Heller mit violettem Aufdruck “MAFIA” * (nur kleiner Falz), gepr. Grobe und Attest Brandon “...unused with original gum is genuine”, Mi. 600,— 7b  * 275,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3348 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus GIBEON 4.5. und Briefstempel des Kommandeurs der Schutztruppe in DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3349 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3350 1911, KEETMANSHOOP DSWA *a 19.8., klar als Ak.-Stempel auf Bedarfsbrief aus Wilhelmsburg mit 2x 5 Pfg Germania und Bahnpoststempel,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3351P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit K1 WINDOEK 21.4.96, leichte Spuren. . . . . . VS46c(4) ] 60,—
3352 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch die

Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

3353P 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun,2x auf bedarfsgebrauchter AK mit Stempel OUTJO DSWA 22.7.01 mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel, etwas fleckig, sonst feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) [ 70,—

3354FP 3 Pf. in b-Farbe mit Plattenfehler “Bruch der Banderole” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke.. . . . . . . . . . . 1bPFI  * 200,—
3355P 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 90,—
3356P 25 und 50 Pf. je mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia+II  * 170,—
3357P 25 Pfg dunkelorange, Aufdruck in drei Worten, sauber ungebraucht, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 90,—
3358FP 25 Pf. dunkelorange mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “dunkelorange, echt, einwandfrei”, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib  * 150,—

3359P 50 Pf. mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 85,—
3360FP 3 Pfg bis 50 Pfg der 2. Aufdruckausgabe komplett auf 6 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klaren Entwertung, 25 Pfg signiert - wird in dieser Form

kaum einmal angeboten! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10 ] 250,—

3361P 3 Pfg Aufdruckausgabe dunkelockerbraun, 3x in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 6 (2), 7 und 8 auf Einschreiben-Brief aus KARIBIB DSWA 19.9.01
nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3),u.a. [ 50,—

3362P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 120,—
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Deutsch-Ostafrika Stempel

3363 5 Pfg Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf AK (Kongostaat und Kongostreit) aus WINDOEK DSWA 17.12.00 nach Berlin, Ak.-Stempel . . . 6 [ 20,—
3364FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 180,—
3365FP 25 Pf. dunkelorange tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 210,—
3366P 50 Pfg Aufdruckausgabe als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus UKAMAS DSWA 18.12 00 via Warmbad und Capetown nach Krefeld,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 80,—

3367 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Kabinettstücke auf 11 Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, Mi.
160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/22 ] 60,—

3368P 10 Pfg. halbiert als 5 Pfg. Frankatur auf Ansichtskarte nach Frankfurt verwendet, klar gest. “KUBUB” und Ank.-Stempel, tadellose
Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13H [ 350,—

3369 1 und 2 Mark Schiffszeichnung. Beide Werte sauber zentrisch gestempelt, beide bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Mi.83,-. . . . . . . . . . . . . 20/21 # Gebot
3370 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
3371P 2 Mark blau, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21ER  ** 65,—
3372P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 90,—
3373 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
3374 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 5 verschiedene Werte auf 5 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte signiert BPP, Mi. 200,— 24/29 ] 60,—
3375 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im waagerechten Paar auf Bedarfsbrief mit 2x klarem K1 GIBEON 20.6.14 nach Deutschland, Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) [ 20,—

3376 2 Mk Kaiserjacht Zähnung B, 3 Mk Kaiserjacht in beiden Farben, je sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 117.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B,30a+b  * 35,—
3377P 3 Mark in Type Bb tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Bb  ** 75,—
3378P 3 Mark in Type Bb, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BbER  ** 85,—
3379P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 GUCHAB DSWA. Auf Briefstück ist diese Marke selten!

Mi. 340,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Aa ] 150,—

3380P 5 Mark in Type Ab # etwas erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 55,—
3381P 5 Mark in Type Ab tadellos gestempelt, gepr. Czimmek, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
3382 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung A (UV karmin) und B, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab,B  * 35,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
3383P ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 11.11.04 auf Feldpostbrief (rückseitig fehlt die Hälfte des Umschlages) nach Königsberg, bildsei-

tig feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3384 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 30.11.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11 (unten links etwas fleckig), signiert Bothe BPP . . 11 ] 25,—
3385 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04, jeweils klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
3386 ABBABIS, violetter L1 und Wanderstempel vom 30.11.04, jeweils klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
3387P AUS DSWA 16.9.07, mehrfach klar (teils Stempelfettig) auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Weimar, Ak.-Stempel 15,12 [ 60,—
3388 DEUTSCHE SEEPOST OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE b, auf Luxusbriefstück mit 2 Stück 10 Pfg. mit Wz., bestens geprüft Jäschke-Lantelme 26 # Gebot
3389 EPUKIRO DSWA 4.12.07, klar und komplett auf Drucksachenumschlag mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Weimar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
3390 GIBEON 13.10.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel der Etappe Gibeon und viel Text nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3391P GROOTFONTEIN DSWA 21.5.02, klar auf 5 Pfg GSK mit rückseitigem Bildzudruck “Ochsenkarren auf Anhöhe” und Grußtext nach Oppeln,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 100,—

3392 GROSS-WITLEY DSWA 22.6., klar und fast kompletter Abschlag auf loser 2 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
3393 GROSS-WITVLEY DSWA 9.6.11, 2x recht klar, aber nicht komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
3394 HASUUR, Stempel in violett, sauber abgeschlagen auf 5 Pfg. Schiffszeichnung, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
3395 HATZAMAS DSWA, 2mal klar auf 5 Pfg. GS mit 5 Pf. Überdruckmarke nach Wiesbaden, Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 150,—
3396 JAKALSWATER, violetter L1 auf Kabinett-Briefstück mit Wanderstempel vom 28.12.99 und Mi.Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
3397FP KALKFONTEIN, schwarzer L1 mit Wanderstempel vom 1.12.06 auf 5 Pfg GSK mit Text nach Charlottenburg, Ak.-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . P13 [ 250,—
3398P KAPENOUSSEU, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 24.11.02 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12, u.a. signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
3399 KARIBIB DSWA 15.11.04, klar auf Feldpost-AK “Hereos von Seeis” mit Text nach Deutschland, dort mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3400 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Karibib,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

3401 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter”nach Berlin mit Nachsendung und di-
versen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3402P KEETMANSHOOP DSWA 30.0.05, klar als Ak.-Stempel auf Feldpost-AK aus KIEL 28.8.05 mit hsl. Leitvermerk über das Marine-Postbüro, Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3403 KEETMANSHOOP DSWA 5.10.06 auf Feldpost-AK mit Briefstempel der Etappe Keetmanshoop und viel Text nach Deutschland. . . . . . . . . . . . [ 20,—
3404 KEETMANSHOOP DSWA 5.2.06, klar auf Feldpostvordruckkarte mit Briefstempel der Etappe Keetmanshoop nach Mixstadt, Ak.-Stempel . . . . [ 20,—
3405 KOHLMANNSKUPPE DSWEA 18.8.12, klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
3406 LÜDERITZBUCHT 20.8.05, K1 als Ak.-Stempel auf mit 10 C. vorfrankierter AK von der Weltausstellung in Liége mit viel Text (datiert 1.7.), erst am

23.7. in Helgoland mit 10 Pfg Germania nach Kuhbub versendet, ungewöhnlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3407 MALTAHÖHE DSWA 15.4.01, recht klar auf Drucksachenumschlag mit Mi.-Nr. 11 nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 [ 30,—
3408 MARIENTHAL, Stempel zentrisch auf Viererblock der Nr.25, alle Marken bestens geprüft Jäschke-Lantelme. Schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . 25 # Gebot
3409 MARIENTHAL, sauber zentrisch abgeschlagen auf 1 Mark o.Wz., 1 Zahn erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
3410P NEUHEUSIS DSWA 31.3.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 26, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
3411 OKAHANDJA DSWA 20.2.05, klar auf Feldpost-AK (Häuptling Banjo) mit Text nach Berlin und Nachsendung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3412P OKAUKWEJO DSWA 26.10.08, typischer, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3413P OTJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.12.(nicht komplett) auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
3414 OTJIMBINGUE *** 26.4.05, klar auf Feldpost-AK (Eingeborene Soldaten) mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3415P OTJIWARANGO, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift und Wanderstempel vom 2.3.06, jeweils klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit

Mi.-Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 100,—

3416P OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
3417P PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 80,—
3418 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
3419 SEEHEIM DSWA 11-12-08, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
3420 SEEHEIM DSWA 22.9.11., klar auf Bedarfsbrief mit Mi.-Nr. 27 nach Berlin, Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 [ 25,—
3421P SEEHEIM, blauer L1 und Wanderstempel vom 10.6.08 auf nicht komplettem Einschreiben-Brief mit Mi.-Nr. 12 (minimal fleckig) und teils radierter

Adresse, dafür mit R-Zettel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

3422P SEEHEIM, violetter L1 und Wanderstempel vom 10.6.08 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 100,—
3423P SEEIS DSWA 22.11.08, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text und Mi.-Nr. 25 nach Deutschland, datiert Schlangenkopf 20.11. . . . . . 25 [ 50,—
3424 TSUMEB DSWA 10.8.13, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK mit viel Text nach Deutschland, Schrift etwas verwischt . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
3425 WALDAU DSWA 2.9.03, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13 (unten links Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 50,—
3426 WINDHUK DSWA *a .10.05, klar auf Feldpost-AK (Eisenbahn-Station Kubas, beschriftet) nach Schwerin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
3427P WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner Stem-

peldurchschlag, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3428P WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
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3429FP WINDHUK DSWA *b 8.9.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Ovambo-Kornspeicher” mit Mi.-Nr. 12 und viel Text nach Otjembingwe,
Ak.-Stempel, feine und recht frühe Verwendung dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 180,—

3430P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3431P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 27.5.04, violettschwarzer Abschlag auf Feldpost-AK mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . [ 40,—
3432P DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)

als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

3433P MSP No. 27 8.4.04 (D. Entrerios), glasklar auf Feldpost-AK mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
3434 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA *a, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3435P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus”und ent-

sprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3436P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 14.4., glasklar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Fluss Swakop” mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel. . [ 50,—
3437 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2. 15.4., klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert....am Elefantenfluss) nach Windhuck, etwas fleckig . . . . . . . . [ 60,—
3438 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DSW Mandatszeit
3439 ALBRECHTS, klar auf kleinem Briefstück mit 1/2d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, seltener Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
3440 KOES SOUTH WESTAFRICA, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Durchgangsstempel Ketmannshoop u.

Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SG75 [ 60,—

3441 LIDFONTEIN, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG75 [ 20,—
3442 LUDERITZ S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Brief mit 3 d. nach Deutschland, Putzel No. 24, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3443 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3444 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, als Ank.-Stpl. klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 12 . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kamerun
3445FP 2 Mk mittelrosalila mit K1 KAMERUN 13.5.88, sauber gezähntes Bedarfsstück mit kleiner Stelle mit abgeriebener Farbe, sonst in

guter Erhaltung, entsprechende Fotoattest Dr. Steuer BPP - seltene Marke! (1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 350,—

3446FP 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf Briefstück mit Stempel KAMERUN 12/12/87, etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 240,—
3447FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP: “...farb-

frisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

3448 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET
22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,V48d ] 150,—

3449 50 Pfg lebhaftrötlichbraun,senkr. Paar auf Formularabschnitt, je Wert zentrischer K1 “KAMERUN 21.2.95", untere Marke waager. Bug, Mi. 130.- V50d(2) # 20,—
3450FP 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
3451 3 Pfg. mit Aufdruck, Marke in dunkelockerbraun. Sauber gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme.Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # Gebot
3452P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 60,—
3453P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3454 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
3455FP 20 Pf. Schiffstype halbiert auf Briefstück (sog. Longji-Provisorium - bisherige Michel-Nr. I) tadellos gestempelt, gepr. Rohr und Gebr.

Senf, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10H ] 800,—

3456 1 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit sauberem K1 “KRIBI 4.12.05", sign. Stolow, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
3457 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, 3 Mk mit kleinem Knitter im Rand, 2 Mk dafür auf Ka-

binett-Briefstück! (330,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/18 #/] 40,—

3458 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3459 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3460P 5 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück, sauber ungebraucht, sign. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
3461FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit 2x klarem K1 BUEA KAMERUN 18.6.06, bestens signiert Eibenstein

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

3462P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
3463 20 Pfg. Schiffszeichnung mit Wz. Marke zentrisch gestempelt mit Bedarfszähnung, ganz leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.Mi.150,- . . . 23Ia # 30,—
3464 20 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 “DUALA KAMERUN 10.6.14", signiert Eiben-

stein BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 60,—

3465FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und Fotoat-
test Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IA # 1800,—

3466 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 35,—
3467 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, je entspr. Auf-

drucke “...Kamerun...” über die einst beinhaltenden Briefmarken u. rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Kamerun Stempel
3468 ABONG-MBANG (KAMERUN) 22.7.13, klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3469 BARE (KAMERUN) 3.2., nicht ganz kompletter, aber sehr klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
3470 BARE KAMERUN 11.10.13 30 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 45,—
3471 BIBUNDI KAMERUN 17.3.10, rechtklar auf bedarfsgebrauchter AK (Marktplatz in Victoria) mit Mi.-Nr. 21 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
3472P BONABERI KAMERUN 14.8.07, klare Entwertung auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung von TOGO (!), interessante “Fremdverwendung”! . . . . . . . Togo9 # 50,—
3473P BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z1...13, recht klar und zentrisch auf loser Marke 3 Mk Schiffszeichnung, Kabinett, signiert Bothe BPP. 18 # 100,—
3474FP BUAR, sehr seltener Stempel auf 10 Pfennig Schiffszeichnung mit Wz. Attest Jäschke-Lantelme “Marke farbfrisch, gut gezähnt, fehlerfrei”, selten

! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 200,—

3475 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3476P DUALA (KAMERUN) *b 30.7.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 12, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 100,—
3477P DUALA 24.4., Schwarzer Stempel ohne Jahreszahl (als Aushilfsbahnpoststempel verwendet) auf 10 Pf.Kaiserjacht, ArGe 200,— . . . . . . . . . 9 # 60,—
3478 DUALA KAMERUN 24.11.06, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK (Kamerunfluss mit Woermannsdamper) mit M.-Nr. 21 und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 20,—

3479 DUALA KAMERUN 24.3.05, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
3480P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
3481FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . . 10 ] 150,—
3482 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
3483FP EKODODO (KAMERUN) 20.9.13, kompletter Abschlag in violett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, Marke mit Randklebung, sonst einwandfrei,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 150,—

3484P FONTEMDORF KAMERUN 29.11.06, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, R-Zettel
fleckig durch Fremdgummi, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7(2) [ 150,—

3485 JABASSI KAMERUN 5.6.08, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 und R-Zettel (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
3486 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3487 KAMPO (KAMERUN) 9.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
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3581 3583 3586 3602 3606 3607

3570 3571 3572 3573 3576 3616

35883603 3620 3719 3732

35313537 3539 3552 35693416 3428

3430 3452 3453 3460 3462 3472 34733410

3804 38713777 3827 3790

35103545 3609 37143730 3738 3617

3476 3477 3480 3492

3498 3514

3516 3518 3524

3542 3551 3554 3556 3578 3494 3495
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3429FP WINDHUK DSWA *b 8.9.03, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Ovambo-Kornspeicher” mit Mi.-Nr. 12 und viel Text nach Otjembingwe,
Ak.-Stempel, feine und recht frühe Verwendung dieses nicht häufigen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 180,—

3430P WINDHUK DSWA c 7.11., nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
3431P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 27.5.04, violettschwarzer Abschlag auf Feldpost-AK mit Grusstext nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . [ 40,—
3432P DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)

als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

3433P MSP No. 27 8.4.04 (D. Entrerios), glasklar auf Feldpost-AK mit Grußtext nach Deutschland, Ak.-Stempel, recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
3434 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA *a, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3435P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus”und ent-

sprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3436P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 14.4., glasklar auf bedarfsgebrauchter Feldpost-AK “Fluss Swakop” mit viel Text nach Deutschland,Ak.-Stempel. . [ 50,—
3437 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2. 15.4., klar auf Feldpostkarte mit viel Text (datiert....am Elefantenfluss) nach Windhuck, etwas fleckig . . . . . . . . [ 60,—
3438 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DSW Mandatszeit
3439 ALBRECHTS, klar auf kleinem Briefstück mit 1/2d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, seltener Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
3440 KOES SOUTH WESTAFRICA, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Durchgangsstempel Ketmannshoop u.

Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SG75 [ 60,—

3441 LIDFONTEIN, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG75 [ 20,—
3442 LUDERITZ S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Brief mit 3 d. nach Deutschland, Putzel No. 24, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3443 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3444 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, als Ank.-Stpl. klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 12 . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kamerun
3445FP 2 Mk mittelrosalila mit K1 KAMERUN 13.5.88, sauber gezähntes Bedarfsstück mit kleiner Stelle mit abgeriebener Farbe, sonst in

guter Erhaltung, entsprechende Fotoattest Dr. Steuer BPP - seltene Marke! (1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 350,—

3446FP 2 Mark Ziffer in c-Farbe auf Briefstück mit Stempel KAMERUN 12/12/87, etwas erhöht gepr. Steuer, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 240,—
3447FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP: “...farb-

frisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

3448 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET
22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b,V48d ] 150,—

3449 50 Pfg lebhaftrötlichbraun,senkr. Paar auf Formularabschnitt, je Wert zentrischer K1 “KAMERUN 21.2.95", untere Marke waager. Bug, Mi. 130.- V50d(2) # 20,—
3450FP 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
3451 3 Pfg. mit Aufdruck, Marke in dunkelockerbraun. Sauber gestempelt, bestens geprüft Jäschke-Lantelme.Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # Gebot
3452P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 60,—
3453P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3454 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
3455FP 20 Pf. Schiffstype halbiert auf Briefstück (sog. Longji-Provisorium - bisherige Michel-Nr. I) tadellos gestempelt, gepr. Rohr und Gebr.

Senf, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10H ] 800,—

3456 1 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück mit sauberem K1 “KRIBI 4.12.05", sign. Stolow, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
3457 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, 3 Mk mit kleinem Knitter im Rand, 2 Mk dafür auf Ka-

binett-Briefstück! (330,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/18 #/] 40,—

3458 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gentzsch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
3459 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3460P 5 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Kabinettstück, sauber ungebraucht, sign. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
3461FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit 2x klarem K1 BUEA KAMERUN 18.6.06, bestens signiert Eibenstein

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

3462P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
3463 20 Pfg. Schiffszeichnung mit Wz. Marke zentrisch gestempelt mit Bedarfszähnung, ganz leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.Mi.150,- . . . 23Ia # 30,—
3464 20 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 “DUALA KAMERUN 10.6.14", signiert Eiben-

stein BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 60,—

3465FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und Fotoat-
test Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IA # 1800,—

3466 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 35,—
3467 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, je entspr. Auf-

drucke “...Kamerun...” über die einst beinhaltenden Briefmarken u. rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Kamerun Stempel
3468 ABONG-MBANG (KAMERUN) 22.7.13, klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3469 BARE (KAMERUN) 3.2., nicht ganz kompletter, aber sehr klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,—
3470 BARE KAMERUN 11.10.13 30 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 45,—
3471 BIBUNDI KAMERUN 17.3.10, rechtklar auf bedarfsgebrauchter AK (Marktplatz in Victoria) mit Mi.-Nr. 21 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
3472P BONABERI KAMERUN 14.8.07, klare Entwertung auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung von TOGO (!), interessante “Fremdverwendung”! . . . . . . . Togo9 # 50,—
3473P BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z1...13, recht klar und zentrisch auf loser Marke 3 Mk Schiffszeichnung, Kabinett, signiert Bothe BPP. 18 # 100,—
3474FP BUAR, sehr seltener Stempel auf 10 Pfennig Schiffszeichnung mit Wz. Attest Jäschke-Lantelme “Marke farbfrisch, gut gezähnt, fehlerfrei”, selten

! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 200,—

3475 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
3476P DUALA (KAMERUN) *b 30.7.14, klar und fast komplett auf loser Marke der Mi.-Nr. 12, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 100,—
3477P DUALA 24.4., Schwarzer Stempel ohne Jahreszahl (als Aushilfsbahnpoststempel verwendet) auf 10 Pf.Kaiserjacht, ArGe 200,— . . . . . . . . . 9 # 60,—
3478 DUALA KAMERUN 24.11.06, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK (Kamerunfluss mit Woermannsdamper) mit M.-Nr. 21 und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 20,—

3479 DUALA KAMERUN 24.3.05, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 20,—
3480P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
3481FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . . 10 ] 150,—
3482 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 25,—
3483FP EKODODO (KAMERUN) 20.9.13, kompletter Abschlag in violett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, Marke mit Randklebung, sonst einwandfrei,

signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 150,—

3484P FONTEMDORF KAMERUN 29.11.06, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, R-Zettel
fleckig durch Fremdgummi, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,7(2) [ 150,—

3485 JABASSI KAMERUN 5.6.08, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 und R-Zettel (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
3486 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
3487 KAMPO (KAMERUN) 9.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
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3804 38713777 3827 3790

35103545 3609 37143730 3738 3617

3476 3477 3480 3492
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3488 KAMPO, Stempel klar abgeschlagen auf 20 Pfg. o.Wz., leichter Zahnfehler, daher leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
3489 LOLODORF (Kamerun) in blau auf Samoamarke, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
3490 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
3491 LONGJI KAMERUN  19.4.11, klar auf loser 2 Mk Schiffszeichnung, Kabinett, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3492P MARIENBERG KAMERUN 6.4.11, recht klarer Teilabschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, diese mit Bugspur, noch feines Bedarfsstück!. . . . . 22 # 50,—
3493 MUNDECK, Stempel klar abgeschlagen auf 3 Pfg. o.Wz., leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # Gebot
3494P NOLA (KAMERUN) 19.11.13, fast kompletter Abschlag in violett auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) # 50,—
3495P NOLA (KAMERUN) 19.11.13, fast kompletter Abschlag in violett auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) # 50,—
3496 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Einriss . . [ 25,—
3497 RIO DE REY 1.4.97, klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Kamerun, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d [ 40,—
3498P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
3499 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun”mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel [ 40,—
3500P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,

Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

3501P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 9.5.08, klar auf AK “Kamerun-Dorf” mit 5 Pfg Germania und L2 “Deutsches Schutzgebiet” nach Rix-
dorf, Karte oben mit kleinen Einriss, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3502P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 9.5.08, recht klar mit L2 “Deutsches Schutzgebiet” auf AK (Albino) mit Datierung Duala und 5 Pfg Ger-
mania nach Rixdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3503P MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutsch-
land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Brit. Besetzung Kamerun
3504 1/2 - 8 d. a. Kaiserjacht, 9 versch. Marken, ungebraucht, MiNr.2 Originalgummi, die anderen Neugummi, meist sign. Bühler und/oder Richter. 1/9  * 25,—

Karolinen
3505FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung!” (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

3506FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung!” (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 280,—

3507FP 5 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch und ohne jede Signatur, Fotoattest Steuer, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 750,—
3508FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
3509FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steuer

VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

3510P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück (Sorte II), Fotobefund Brekenfeld: “fehlerfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
3511FP 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung!” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 250,—

3512 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei ge-
prüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I 75,—

3513 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (200,—). . . . . . . . . 3I  ** 60,—
3514P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 45,—
3515 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
3516P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
3517 20 Pfennig Krone-Adler, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Steuer. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 50,—
3518P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
3519 20 Pfg diagonaler u. steiler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 96.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,4II  * 20,—
3520FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück! (Mi. 700,-). . 4IZS  ** 200,—
3521FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “... gestempelt ”PONAPE 26/8/01"... Die Marke ist

farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 1100,—

3522FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “PONAPE 7/1 00", signiert A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle Basel:
”echt und einwandfrei." Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 900,—

3523FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel der Sorte II YAP KAROLINEN 6.11.99, Fotoattest
Rendon A.I.E.P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 500,—

3524P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
3525FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, doppelt gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 650,—

3526FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Engel, Lantelme. Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
3527FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

3528FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kurzen
Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

3529 3 Pfg bis 20 Pfg Schiffszeichnung, jeweils im waagerechten Paaren (5 Pfg im 3er-Streifen) mit Unterrand und Inschrift “Karolinen” auf 4 Kabi-
nett-Briefstücken, gestempelt selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10(2) ] 100,—

3530 25 Pfg gelblichorange, steiler Aufdruck, Luxusbriefstück mit vollem Stempel “PONAPE 9/1 01", Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
3531P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange ] Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 60,—
3532 10 Pfg Schiffszeichnung senkrecht halbiert mit Dienstsiegelentwertung auf AK nach Jaluit mit Ak.-Stempel vom 17.5.05,150,- . . . . . . . . . . 9H [ 60,—
3533FP 20 Pfg Schiffszeichnung, senkrecht halbiert als III. Ponape-Aushilfs-Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PONAPE (KARO-

LINEN) 12.8.10 und beigesetztem Dienstsiegel, Fotoattest R. Steuer BPP: “...ist qualitativ vollkommen einwandfrei!” (3500,-). . . . .
10H ] 1000,—

3534 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3535 1 Mk - 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 3 Mk und 5 Mk signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 16/19  * 80,—
3536 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3537P 3 Mark tadellos auf ], gepr. Hartung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
3538P 3 Mk Schiffszeichung und weitere Werte auf 5 Pfg GSK mit viel Text aus PANAPE (KAROLINEN) 29.1.07 nach Deutschland, Spuren (200,-) . . 18,u.a. [ 65,—
3539P 5 Mark Kaiserjacht # mit zentrischer Entwertung “PONAPE 21/7", Befund Hartung ”Eckzahnbug rechts unten", schöne Marke!  Mi. 600,— . 19 # 100,—
3540FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # sign. Senf und Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”PONAPE 22/2/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

3541FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,
Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2200,—

3542P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—
3543 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, je entspr. Auf-

drucke “...Karolinen...” über die einst beinhaltenden Briefmarken u. rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, 1x Mängel, 1x gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Karolinen

Karolinen Stempel
3544 ANGAUR, Stempel zentrisch auf 10 Pfg .o.Wz., Marke leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
3545P ANGAUR PALAU-INSELN 15.2.14, etwas zart auf sonst einwandfreiem Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
3546 ANGAUR, Stempel zentrisch auf 30 Pfg .o.Wz., Marke bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
3547 PONAPE, Stempel in violett auf 3 Pfg. .Wz. Marke bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # Gebot

Kiautschou
3548 1901, nach Erlau/Sachsen adressierte DR Jahrhundert-GSK 5 Pfg Germania mit ZuF DP China 5 Pfg, mit klaren Stempeln “KIAUTSCHOU DP 19/3

01" entwertet, Liebhaberstück für den Jahrhundertkartensammler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP [ 80,—

3549 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Pracht-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA 21.10.98, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
3550 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer

Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

3551P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2/5II ] 150,—
3552P 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf 5 Prachtbriefstücken mit Stempel TSINTANFORT, 5 Pfg mit Bugspur, alle Werte signiert

Bothe bzw. R. Steuer BPP, jeder Stempelabschlag mit Daten nach dem Ersttag, nach Steuer-Handbuch ca. 435,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2/6I ] 120,—

3553FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

3554P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), bestens
doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

3555 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Einschreiben-Brief aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 2.0.5.01 nach Dresden, Ak.-Stempel, signiert Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M6II [ 100,—

3556P Erstes Tsingtau-Provisorium mit Diagonalaufdruck # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 65,—
3557P 5 Pfg auf 10 Pfg mit diagonalem Aufdruck als Einzelfrankatur auf dekorativer AK “Salvator-Auschank” aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 13.6.00 mit

Grußtext nach Breslau, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I [ 140,—

3558FP Erstes Tsingtau-Provisorium ungebraucht ohne Blaustrich, Fotoattest Hartung: “weist keine originale Gummistruktur auf, ansonsten ist die Marke
farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Mit diagonalem Aufdruck ist die Marke ohne Blaustrich außerordentlich
selten! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF  * 250,—

3559FP 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes, senkrechtes Kabinett-Paar mit Oberrand, jeweils ohne Blau-
strich, dabei untere Marke mit doppeltem Aufdruck oben und unten, Fotoattest Dr. F. Steuer BPP: “...sind tadellos gezähnt und
qualitiv völlig einwandfrei!” - dekorativer “Zusammendruck”! In dieser Form dürften nur wenige Stück bekannt sein! . . . . . . . . . .

1IF,1IDD  * 1000,—

3560P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck auf Postkarte aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.6. mit Bedarfstext nach Berlin mit Nachsendung, leider Teile
der Adresse bzw. Empfängers radiert, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 50,—

3561FP 1. Tsingtau-Ausgabe mit steilem Aufdruck “China” und Blaustrich in der seltenen Type 3b, die nur einmal im Halbbogen auf Feld 47 vorkommt, ta-
dellos gestempelt, Fotobefund Steuer: “in einwandfrei gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II3b # 250,—

3562FP Tsingtau-Provisorium # ohne Blaustrich, Befund Hartung “echt ... waagerechte Bugspur im unteren Drittel”, schöne und sehr seltene Marke! Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIF # 275,—

3564FP 5 Pf auf 10 Pfg mit diagonalem Aufdruck und doppeltem Aufdruck “5 Pf” in Type 2, sauber gestempeltes, repariertes Bedarfsstück
mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser sehr seltenen Marke, 22.000,- . . . . . . . . . . .

2DD # 3500,—

3565FP 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf LUXUS-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7.00, der
Buchdruckaufdruck erfolgte in Type 2, entsprechendes Fotoattest Fotoattest R. Steuer BPP - sehr schönes Stück dieser Marke!
(4000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type2 ] 1400,—

3566FP 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen,12 verschiedene Kabinettstücke, bis auf loser 40 Pfg und 80 Pfg alles auf Briefstücken mit
klaren Stempelentwertungen, dabei u.a. 2 Mk (signiert Bothe BPP) und 3 Mk (signiert Steuer BPP), sehr schönes Angebot! Mi. 600,—. . . . . .

5/16 ] 250,—

3567FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
3568 1905, DP China Doppel-GSK 5 Pfg innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU 27.3.05", mit Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als portorichtige

Frankatur ab ”TSINGTAU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich, Ankstpl vorders., ohne Text, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,DPC P12 [ 50,—

3569P 1-5 Mk Kaiserjacht, vier farbfrische Luxusstücke, sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur oder kleinem Falzrest, Mi.
490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17  * 150,—

3570P 2 Mark blau tadellos #, gepr. Hartung, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
3571P 3 Mark tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
3572P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück (etwas fleckig), u.a. signiert Pfenninger (240,-). . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
3573P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  * 90,—

3574FP 5 MK Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 300,—

3575P 1 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 11x auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 6.9.15 nach Bremen,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(11) [ 50,—

3576P 1 C. bis 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 8 verschiedene Werte auf 8 Pracht-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil
signiert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/25A ] 150,—

3577 2 Cents waag. Unterrandpaar mit HAN 2656 tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19HAN 2656  ** 20,—
3578P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
3579 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3580 1/2 D. Kaiserjacht, ohne Wz., auf Kabinettbriefstück mit klarem Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU 5/5 06", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3581P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos # gepr. Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
3583P 1 Dollar ohne Wz. in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
3584 1 Dollar ohne und mit Wz., beide Wert etw. erhöht gepr., Mi. 235,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,35 # 15,—
3585FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 500,—

3586P 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in der besseren B-Zähnung * Gummi bräunlich, Eckzahnfehler, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B  * 250,—
3587FP 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” (4200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27B # 1500,—

3588P 1 C. bis 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen,9 verschiedene Werte auf Kabinett-Briefstücken,meist signiert, Höchstwert mit Teil des
Oberrandes! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/36 ] 200,—

3589 1 C. mit HAN 3980.10 **, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I HAN  ** 15,—
3590 1 C. mit  HAN5837.18 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II HAN  ** 15,—
3591 1 C. mit HAN 5477.18 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II HAN  ** 15,—
3592 2 C. mit HAN 2605.13 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29HAN  ** 15,—
3593FP 4 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 2 Werte mit Firmenlochung “D.A.B. (=Deutsche-Asiatische Bank) auf Firmenvordruckbrief aus

TSINGTAU KIAUTSCHOU c 27.04.14 nach Berlin, Umschlag rechts mit Spuren, sonst feiner Bedarf, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) [ 300,—

3594 4 C. mit HAN 2564.12 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b HAN  ** 15,—
3595 20 C. mit HAN 5133.18 **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II HAN  ** 20,—
3596 40 C. mit HAN 4649 **, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33HAN  ** 40,—
3597 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Zähnung A (26:17 Zähnungslöcher), postfrisches Kabinettstück aus der rech-

ten unteren Bogenecke, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I A  ** Gebot

93

Kiautschou

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



3488 KAMPO, Stempel klar abgeschlagen auf 20 Pfg. o.Wz., leichter Zahnfehler, daher leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
3489 LOLODORF (Kamerun) in blau auf Samoamarke, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 20,—
3490 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
3491 LONGJI KAMERUN  19.4.11, klar auf loser 2 Mk Schiffszeichnung, Kabinett, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3492P MARIENBERG KAMERUN 6.4.11, recht klarer Teilabschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, diese mit Bugspur, noch feines Bedarfsstück!. . . . . 22 # 50,—
3493 MUNDECK, Stempel klar abgeschlagen auf 3 Pfg. o.Wz., leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # Gebot
3494P NOLA (KAMERUN) 19.11.13, fast kompletter Abschlag in violett auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) # 50,—
3495P NOLA (KAMERUN) 19.11.13, fast kompletter Abschlag in violett auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) # 50,—
3496 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Einriss . . [ 25,—
3497 RIO DE REY 1.4.97, klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Kamerun, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d [ 40,—
3498P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
3499 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun”mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel [ 40,—
3500P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,

Ak.-Stempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

3501P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 9.5.08, klar auf AK “Kamerun-Dorf” mit 5 Pfg Germania und L2 “Deutsches Schutzgebiet” nach Rix-
dorf, Karte oben mit kleinen Einriss, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3502P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 9.5.08, recht klar mit L2 “Deutsches Schutzgebiet” auf AK (Albino) mit Datierung Duala und 5 Pfg Ger-
mania nach Rixdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3503P MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutsch-
land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Brit. Besetzung Kamerun
3504 1/2 - 8 d. a. Kaiserjacht, 9 versch. Marken, ungebraucht, MiNr.2 Originalgummi, die anderen Neugummi, meist sign. Bühler und/oder Richter. 1/9  * 25,—

Karolinen
3505FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung!” (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

3506FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung!” (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 280,—

3507FP 5 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch und ohne jede Signatur, Fotoattest Steuer, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 750,—
3508FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
3509FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steuer

VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

3510P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück (Sorte II), Fotobefund Brekenfeld: “fehlerfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
3511FP 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung!” (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 250,—

3512 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei ge-
prüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I 75,—

3513 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (200,—). . . . . . . . . 3I  ** 60,—
3514P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 45,—
3515 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “PONAPE KAROLINEN 27.6.00", signiert (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . 3I ] 50,—
3516P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
3517 20 Pfennig Krone-Adler, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Steuer. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 50,—
3518P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
3519 20 Pfg diagonaler u. steiler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 96.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,4II  * 20,—
3520FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück! (Mi. 700,-). . 4IZS  ** 200,—
3521FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “... gestempelt ”PONAPE 26/8/01"... Die Marke ist

farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 1100,—

3522FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “PONAPE 7/1 00", signiert A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle Basel:
”echt und einwandfrei." Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 900,—

3523FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel der Sorte II YAP KAROLINEN 6.11.99, Fotoattest
Rendon A.I.E.P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 500,—

3524P 50 Pf. Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
3525FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, doppelt gepr. Bothe und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  ** 650,—

3526FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Engel, Lantelme. Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
3527FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ] gepr. Pfenninger und Attest Hartung “...gestempelt ”PONAPE 20/2/00" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

3528FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kurzen
Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

3529 3 Pfg bis 20 Pfg Schiffszeichnung, jeweils im waagerechten Paaren (5 Pfg im 3er-Streifen) mit Unterrand und Inschrift “Karolinen” auf 4 Kabi-
nett-Briefstücken, gestempelt selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10(2) ] 100,—

3530 25 Pfg gelblichorange, steiler Aufdruck, Luxusbriefstück mit vollem Stempel “PONAPE 9/1 01", Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
3531P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange ] Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 60,—
3532 10 Pfg Schiffszeichnung senkrecht halbiert mit Dienstsiegelentwertung auf AK nach Jaluit mit Ak.-Stempel vom 17.5.05,150,- . . . . . . . . . . 9H [ 60,—
3533FP 20 Pfg Schiffszeichnung, senkrecht halbiert als III. Ponape-Aushilfs-Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel PONAPE (KARO-

LINEN) 12.8.10 und beigesetztem Dienstsiegel, Fotoattest R. Steuer BPP: “...ist qualitativ vollkommen einwandfrei!” (3500,-). . . . .
10H ] 1000,—

3534 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3535 1 Mk - 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 3 Mk und 5 Mk signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 16/19  * 80,—
3536 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3537P 3 Mark tadellos auf ], gepr. Hartung, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
3538P 3 Mk Schiffszeichung und weitere Werte auf 5 Pfg GSK mit viel Text aus PANAPE (KAROLINEN) 29.1.07 nach Deutschland, Spuren (200,-) . . 18,u.a. [ 65,—
3539P 5 Mark Kaiserjacht # mit zentrischer Entwertung “PONAPE 21/7", Befund Hartung ”Eckzahnbug rechts unten", schöne Marke!  Mi. 600,— . 19 # 100,—
3540FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # sign. Senf und Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”PONAPE 22/2/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

3541FP 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,
Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2200,—

3542P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—
3543 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, je entspr. Auf-

drucke “...Karolinen...” über die einst beinhaltenden Briefmarken u. rücks. Siegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE”, 1x Mängel, 1x gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Karolinen Stempel
3544 ANGAUR, Stempel zentrisch auf 10 Pfg .o.Wz., Marke leicht erhöht geprüft Jäschke-Lantelme.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
3545P ANGAUR PALAU-INSELN 15.2.14, etwas zart auf sonst einwandfreiem Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
3546 ANGAUR, Stempel zentrisch auf 30 Pfg .o.Wz., Marke bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
3547 PONAPE, Stempel in violett auf 3 Pfg. .Wz. Marke bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # Gebot

Kiautschou
3548 1901, nach Erlau/Sachsen adressierte DR Jahrhundert-GSK 5 Pfg Germania mit ZuF DP China 5 Pfg, mit klaren Stempeln “KIAUTSCHOU DP 19/3

01" entwertet, Liebhaberstück für den Jahrhundertkartensammler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP [ 80,—

3549 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Pracht-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA 21.10.98, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 25,—
3550 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer

Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

3551P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2/5II ] 150,—
3552P 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf 5 Prachtbriefstücken mit Stempel TSINTANFORT, 5 Pfg mit Bugspur, alle Werte signiert

Bothe bzw. R. Steuer BPP, jeder Stempelabschlag mit Daten nach dem Ersttag, nach Steuer-Handbuch ca. 435,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2/6I ] 120,—

3553FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

3554P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), bestens
doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I # 100,—

3555 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Einschreiben-Brief aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 2.0.5.01 nach Dresden, Ak.-Stempel, signiert Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M6II [ 100,—

3556P Erstes Tsingtau-Provisorium mit Diagonalaufdruck # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 65,—
3557P 5 Pfg auf 10 Pfg mit diagonalem Aufdruck als Einzelfrankatur auf dekorativer AK “Salvator-Auschank” aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 13.6.00 mit

Grußtext nach Breslau, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I [ 140,—

3558FP Erstes Tsingtau-Provisorium ungebraucht ohne Blaustrich, Fotoattest Hartung: “weist keine originale Gummistruktur auf, ansonsten ist die Marke
farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Mit diagonalem Aufdruck ist die Marke ohne Blaustrich außerordentlich
selten! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF  * 250,—

3559FP 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes, senkrechtes Kabinett-Paar mit Oberrand, jeweils ohne Blau-
strich, dabei untere Marke mit doppeltem Aufdruck oben und unten, Fotoattest Dr. F. Steuer BPP: “...sind tadellos gezähnt und
qualitiv völlig einwandfrei!” - dekorativer “Zusammendruck”! In dieser Form dürften nur wenige Stück bekannt sein! . . . . . . . . . .

1IF,1IDD  * 1000,—

3560P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck auf Postkarte aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.6. mit Bedarfstext nach Berlin mit Nachsendung, leider Teile
der Adresse bzw. Empfängers radiert, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II [ 50,—

3561FP 1. Tsingtau-Ausgabe mit steilem Aufdruck “China” und Blaustrich in der seltenen Type 3b, die nur einmal im Halbbogen auf Feld 47 vorkommt, ta-
dellos gestempelt, Fotobefund Steuer: “in einwandfrei gebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II3b # 250,—

3562FP Tsingtau-Provisorium # ohne Blaustrich, Befund Hartung “echt ... waagerechte Bugspur im unteren Drittel”, schöne und sehr seltene Marke! Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIF # 275,—

3564FP 5 Pf auf 10 Pfg mit diagonalem Aufdruck und doppeltem Aufdruck “5 Pf” in Type 2, sauber gestempeltes, repariertes Bedarfsstück
mit entsprechendem Fotoattest Jäschke-L. BPP, optisch ansprechendes Stück dieser sehr seltenen Marke, 22.000,- . . . . . . . . . . .

2DD # 3500,—

3565FP 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf LUXUS-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7.00, der
Buchdruckaufdruck erfolgte in Type 2, entsprechendes Fotoattest Fotoattest R. Steuer BPP - sehr schönes Stück dieser Marke!
(4000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type2 ] 1400,—

3566FP 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Kabinettstücke, bis auf loser 40 Pfg und 80 Pfg alles auf Briefstücken mit
klaren Stempelentwertungen, dabei u.a. 2 Mk (signiert Bothe BPP) und 3 Mk (signiert Steuer BPP), sehr schönes Angebot! Mi. 600,—. . . . . .

5/16 ] 250,—

3567FP 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
3568 1905, DP China Doppel-GSK 5 Pfg innen und außen blanko gestempelt “TSINANFU 27.3.05", mit Kiautschou 10 Pfg Kaiserjacht als portorichtige

Frankatur ab ”TSINGTAU 29/4 05" nach Karlsbad/Österreich, Ankstpl vorders., ohne Text, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,DPC P12 [ 50,—

3569P 1-5 Mk Kaiserjacht, vier farbfrische Luxusstücke, sauber ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur oder kleinem Falzrest, Mi.
490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17  * 150,—

3570P 2 Mark blau tadellos #, gepr. Hartung, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 55,—
3571P 3 Mark tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 100,—
3572P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück (etwas fleckig), u.a. signiert Pfenninger (240,-). . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
3573P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi.

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  * 90,—

3574FP 5 MK Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 300,—

3575P 1 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 11x auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus TSINGTAU KIAUTSCHOU c 6.9.15 nach Bremen,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(11) [ 50,—

3576P 1 C. bis 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 8 verschiedene Werte auf 8 Pracht-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil
signiert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/25A ] 150,—

3577 2 Cents waag. Unterrandpaar mit HAN 2656 tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19HAN 2656  ** 20,—
3578P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
3579 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3580 1/2 D. Kaiserjacht, ohne Wz., auf Kabinettbriefstück mit klarem Stempel “TSINGTAU KIAUTSCHOU 5/5 06", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3581P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos # gepr. Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25A # 60,—
3583P 1 Dollar ohne Wz. in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 75,—
3584 1 Dollar ohne und mit Wz., beide Wert etw. erhöht gepr., Mi. 235,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,35 # 15,—
3585FP 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!” (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A  * 500,—

3586P 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in der besseren B-Zähnung * Gummi bräunlich, Eckzahnfehler, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B  * 250,—
3587FP 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“...farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” (4200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27B # 1500,—

3588P 1 C. bis 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen,9 verschiedene Werte auf Kabinett-Briefstücken,meist signiert, Höchstwert mit Teil des
Oberrandes! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/36 ] 200,—

3589 1 C. mit HAN 3980.10 **, Mi. 32,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I HAN  ** 15,—
3590 1 C. mit  HAN5837.18 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II HAN  ** 15,—
3591 1 C. mit HAN 5477.18 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II HAN  ** 15,—
3592 2 C. mit HAN 2605.13 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29HAN  ** 15,—
3593FP 4 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 2 Werte mit Firmenlochung “D.A.B. (=Deutsche-Asiatische Bank) auf Firmenvordruckbrief aus

TSINGTAU KIAUTSCHOU c 27.04.14 nach Berlin, Umschlag rechts mit Spuren, sonst feiner Bedarf, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) [ 300,—

3594 4 C. mit HAN 2564.12 **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30b HAN  ** 15,—
3595 20 C. mit HAN 5133.18 **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II HAN  ** 20,—
3596 40 C. mit HAN 4649 **, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33HAN  ** 40,—
3597 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Zähnung A (26:17 Zähnungslöcher), postfrisches Kabinettstück aus der rech-

ten unteren Bogenecke, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I A  ** Gebot

93

Kiautschou

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



3598 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c
22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34IA(2) # 50,—

3599 1 und 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, je Kriegsdruck mit Zähnung B (25:17 Zähnungslöcher), tadellos postfrisch, einheitlich
mit rechtem Rand, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/36 II B  ** Gebot

3600 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
3601 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 30,—
3602P 1 1/2 Dollar in Type IAa # Befund Hartung “einwandfrei”, echt gestempelt seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.260,— . . . . . . 36IAa # 120,—
3603P 1 1/2 Dollar in Type IAa ] Befund Hartung “einwandfrei”, echt gestempelt seltene und unterbewertete Marke! Mi.260,—. . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 120,—
3604FP 1 1/2 Dollar in Type IAb #, sign. Richter, Fotoattest Hartung “gestempelt ”TSINGTAU Kiautschou c ... 8.09 4-5 N." ...ist farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung... sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IAb # 800,—

3605 1 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
3606P 2 1/2 $. Friedensdruck, postfrischer Wert in bis auf einen senkrechten Papierknitter tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

360,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA  ** 80,—

3607P 2 1/2 Dollar Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A (26:17 Zähnungslöcher), postfrisches Kabinettstück mit rechtem
Rand, sehr seltene und im Katalog stark unterbewerteten Marke! Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II A  ** 200,—

3608 2 1/2 Dollar in Type IIA tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIA  * 50,—
3609P 2 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
3610P “KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD”, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom Osten”

über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale Patinaspu-
ren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 150,—

3611 LITSUN, zentrisch abgeschlagen auf Luxusbriefstück mit10 Pfg. o.Wz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
3612 MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN, 2 Absenderstempel in violett und schwarz (nicht ganz komplett) auf 2 Kabinett-Briefstücken mit Stempel

LITSUN KIAUTSCHOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2);19 ] 40,—

3613 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
3614P TAITUNGSCHEN (KIAUTSCHOU) 9.4.14, klar auf bildseitig frankierter AK (Marke nicht entwertet) mit Text nach Wilhelmshaven, siehe auch Foto!. . 29 [ 100,—
3615 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . . . . 29 ] 50,—
3616P TAPATUR KIAUTSCHOU 22.7.01 (weiter Abstand zwischen 0 und 1), recht klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi-Nr. M1 IIa, signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M1IIa ] 50,—

3617P TAPATUR KIAUTSCHOU 9.8.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
3618 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn). . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3619 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
3620P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 27.2.98, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. V3I, Spuren, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
3621P MSP No.5 27.9.98, 2x klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3622 MSP No.5 28.5.99, 2x recht klar auf AK mit Text und 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3623P MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland,Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Kiautschou . MSP1 [ 70,—
3624 MSP No. 24 14.3.99, 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3625 MSP No. 46 3.9.02, mehrfach auf langformatigem Bedarfsbrief mit senkrechtem 4er-Streifen 5 Pfg Germania mit entsprechendem Absender

nach Deutschland, stärkere Randmängel und Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3626 K.D. FELD.POSTSTATION No 1 9.10., klarer Abschlag auf loser Mi.-Nr. 7, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
3627 K.D.FELDPOST NO.1, sauber zentrisch abgeschlagen auf 10 Pfg. o.Wz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # Gebot

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
3628 BANDO 1917, Ganszsachenumschlag mit Tagesstempel vom 16.10., Lagerstempel und Han Katsu nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3629P BANDO 1917, Ganzsachenkarte Type I mit Tagesstempel vom 19.10., Lagerstempel, Auslandsstempel, Leitstempel und dt. Zensur nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3630 BANDO 1917, KGF-Postkarte (hsl. Empfangsbestätigung) mit Tagesstempel vom 2.6. mit Lagerstempel in rot und Han Inutsuka nach Deutschland [ 30,—
3631 BANDO 1917, Vodruck-KGF-Postkarte mit Lagerstempel, Tagestempel und Leitstempel nach Deutschland mit dt. Zensur, Pracht . . . . . . . . . . [ 30,—
3632 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ia gebraucht mit Tagesstempel vom 22.4., Lagerstempel, Leitstempel, Han Katsu und dt. Zensur nach

Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3633 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic gebraucht mit Tagesstempel vom 6.11., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,Randspuren . [ 30,—
3634 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.5., Lagerstempel, Leitstempel,Han Katsu sowie engl. und dt. Zensur nach Kiel . . [ 30,—
3635 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 27.9., Lagerstempel, Leitstempel, Han Ah-Shin sowie engl. Zensur nach Berlin,

rückseitig fehlt die Verschlussklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3636 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.11., Lagerstempel, Leitstempel, Han Ao-Shin (alle roten Stempel undeutlich) so-
wie dt. Zensur nach Deutschland, rückseitig noch engl. Zensurverschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3637P BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.4. mit Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland mit rückseitigem Zensur-
verschluss und komplettem Briefvordruckbogen “Bando, ben...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3638 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,
Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3639P BANDO 1918, farbige Aussstellungskarte für Bildkunst u. Handfertigkeit, gebraucht mit Tagesstempel 15.3., Lagerstempel und klarem Abschlag
des Ausstellungsstempels sowie dt. Zensur nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3640 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Mädchen zwischen Lorbeerbäumen.”, gebraucht mit Tages-
stempel vom 11.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3641 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Im Lager liegender Drache...”, gebraucht mit Tagesstempel
vom 19.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3642 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren . [ 30,—
3643 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag mit Tagestempel vom 17.1., Lagerstempel, Leitstempel und HAN Ao-Shin sowie L1 CENSORED nach Berlin,

saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3644 BANDO1919, KGF-Karte aus WINDPARK 7.9. in das Lager mit Lagerstempel, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3645P FUKUOKA 1915, AK mit Text und Tagesstempel vom 30.8., Lagerstempel in violett, SdPdG-Stempel in violett, Han Kohno und Suzuki nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3646P FUKUOKA 1915, AK mit viel Text, Tagesstempel vom 7.4., Lagerstempel in rot, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Kuriso+Kohno nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter
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farbig abgebildet!

95

Kiautschou Kriegsgefangenenpost

3503 70,— 3538 60,— 3557 140,—3610 180,—

3646 50,— 3647 50,— 3648 50,— 3649 60,—

3650 60,— 3660 50,— 3661 40,— 3662 40,—

3560 50,— 3621 50,— 3614 100,— 3623 70,—

3629 40,— 3637 50,— 3639 50,— 3645 50,—

3651 50,— 3652 40,— 3669 50,—

3663 50,— 3670 60,— 3671 50,— 3672 60,—
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3598 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c
22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34IA(2) # 50,—

3599 1 und 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, je Kriegsdruck mit Zähnung B (25:17 Zähnungslöcher), tadellos postfrisch, einheitlich
mit rechtem Rand, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/36 II B  ** Gebot

3600 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
3601 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 30,—
3602P 1 1/2 Dollar in Type IAa # Befund Hartung “einwandfrei”, echt gestempelt seltene und im Michel unterbewertete Marke! Mi.260,— . . . . . . 36IAa # 120,—
3603P 1 1/2 Dollar in Type IAa ] Befund Hartung “einwandfrei”, echt gestempelt seltene und unterbewertete Marke! Mi.260,—. . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 120,—
3604FP 1 1/2 Dollar in Type IAb #, sign. Richter, Fotoattest Hartung “gestempelt ”TSINGTAU Kiautschou c ... 8.09 4-5 N." ...ist farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung... sehr seltene Marke! Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IAb # 800,—

3605 1 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
3606P 2 1/2 $. Friedensdruck, postfrischer Wert in bis auf einen senkrechten Papierknitter tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

360,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA  ** 80,—

3607P 2 1/2 Dollar Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A (26:17 Zähnungslöcher), postfrisches Kabinettstück mit rechtem
Rand, sehr seltene und im Katalog stark unterbewerteten Marke! Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II A  ** 200,—

3608 2 1/2 Dollar in Type IIA tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIA  * 50,—
3609P 2 1/2 Dollar in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

Kiautschou Stempel
3610P “KAIS. DEUTSCHE SCHIFFSPOST DAMPFER CREFELD”, seltener Schiffspoststempel als Entwerter 5 Pfg Kaiserjacht auf AK “Tsingtau vom Osten”

über München nach Augsburg, hsl. Datumsangabe des Absenders vom 18.09.1901, rechts oben ein loser Eckzahn, Karte minimale Patinaspu-
ren, der Stempel ist im ARGE-Handbuch nur unter China gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 150,—

3611 LITSUN, zentrisch abgeschlagen auf Luxusbriefstück mit10 Pfg. o.Wz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
3612 MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN, 2 Absenderstempel in violett und schwarz (nicht ganz komplett) auf 2 Kabinett-Briefstücken mit Stempel

LITSUN KIAUTSCHOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2);19 ] 40,—

3613 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
3614P TAITUNGSCHEN (KIAUTSCHOU) 9.4.14, klar auf bildseitig frankierter AK (Marke nicht entwertet) mit Text nach Wilhelmshaven, siehe auch Foto!. . 29 [ 100,—
3615 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) . . . . . . . . 29 ] 50,—
3616P TAPATUR KIAUTSCHOU 22.7.01 (weiter Abstand zwischen 0 und 1), recht klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi-Nr. M1 IIa, signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M1IIa ] 50,—

3617P TAPATUR KIAUTSCHOU 9.8.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
3618 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 10.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 B (unten rechts mit kurzem Zahn). . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3619 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
3620P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 27.2.98, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. V3I, Spuren, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
3621P MSP No.5 27.9.98, 2x klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3622 MSP No.5 28.5.99, 2x recht klar auf AK mit Text und 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3623P MSP No. 13 9.8.98, 2x klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit Bedarfstext nach Deutschland,Ak.-Stempel, rückseitig mit Adressenangabe Kiautschou . MSP1 [ 70,—
3624 MSP No. 24 14.3.99, 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3625 MSP No. 46 3.9.02, mehrfach auf langformatigem Bedarfsbrief mit senkrechtem 4er-Streifen 5 Pfg Germania mit entsprechendem Absender

nach Deutschland, stärkere Randmängel und Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3626 K.D. FELD.POSTSTATION No 1 9.10., klarer Abschlag auf loser Mi.-Nr. 7, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
3627 K.D.FELDPOST NO.1, sauber zentrisch abgeschlagen auf 10 Pfg. o.Wz, bestens geprüft Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # Gebot

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
3628 BANDO 1917, Ganszsachenumschlag mit Tagesstempel vom 16.10., Lagerstempel und Han Katsu nach Deutschland, . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3629P BANDO 1917, Ganzsachenkarte Type I mit Tagesstempel vom 19.10., Lagerstempel, Auslandsstempel, Leitstempel und dt. Zensur nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3630 BANDO 1917, KGF-Postkarte (hsl. Empfangsbestätigung) mit Tagesstempel vom 2.6. mit Lagerstempel in rot und Han Inutsuka nach Deutschland [ 30,—
3631 BANDO 1917, Vodruck-KGF-Postkarte mit Lagerstempel, Tagestempel und Leitstempel nach Deutschland mit dt. Zensur, Pracht . . . . . . . . . . [ 30,—
3632 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ia gebraucht mit Tagesstempel vom 22.4., Lagerstempel, Leitstempel, Han Katsu und dt. Zensur nach

Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3633 BANDO 1918, Ganzsachenkarte Type Ic gebraucht mit Tagesstempel vom 6.11., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland,Randspuren . [ 30,—
3634 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.5., Lagerstempel, Leitstempel,Han Katsu sowie engl. und dt. Zensur nach Kiel . . [ 30,—
3635 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 27.9., Lagerstempel, Leitstempel, Han Ah-Shin sowie engl. Zensur nach Berlin,

rückseitig fehlt die Verschlussklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3636 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.11., Lagerstempel, Leitstempel, Han Ao-Shin (alle roten Stempel undeutlich) so-
wie dt. Zensur nach Deutschland, rückseitig noch engl. Zensurverschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3637P BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 19.4. mit Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland mit rückseitigem Zensur-
verschluss und komplettem Briefvordruckbogen “Bando, ben...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3638 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesbaden,
Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3639P BANDO 1918, farbige Aussstellungskarte für Bildkunst u. Handfertigkeit, gebraucht mit Tagesstempel 15.3., Lagerstempel und klarem Abschlag
des Ausstellungsstempels sowie dt. Zensur nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3640 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Mädchen zwischen Lorbeerbäumen.”, gebraucht mit Tages-
stempel vom 11.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3641 BANDO 1918, farbige Bildpostkarte Ausstellung für Bildkunst und Handfertigkeit “Im Lager liegender Drache...”, gebraucht mit Tagesstempel
vom 19.3, Lagerstempel, Leitstempel, Ausstellungsstempel sowie dt. Zensurstempel nach Deutschland, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3642 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren . [ 30,—
3643 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag mit Tagestempel vom 17.1., Lagerstempel, Leitstempel und HAN Ao-Shin sowie L1 CENSORED nach Berlin,

saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3644 BANDO1919, KGF-Karte aus WINDPARK 7.9. in das Lager mit Lagerstempel, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3645P FUKUOKA 1915, AK mit Text und Tagesstempel vom 30.8., Lagerstempel in violett, SdPdG-Stempel in violett, Han Kohno und Suzuki nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3646P FUKUOKA 1915, AK mit viel Text, Tagesstempel vom 7.4., Lagerstempel in rot, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Kuriso+Kohno nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter
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Kiautschou Kriegsgefangenenpost

3503 70,— 3538 60,— 3557 140,—3610 180,—

3646 50,— 3647 50,— 3648 50,— 3649 60,—

3650 60,— 3660 50,— 3661 40,— 3662 40,—

3560 50,— 3621 50,— 3614 100,— 3623 70,—

3629 40,— 3637 50,— 3639 50,— 3645 50,—

3651 50,— 3652 40,— 3669 50,—

3663 50,— 3670 60,— 3671 50,— 3672 60,—
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3647P FUKUOKA 1915, KGF-AK (mit Voraussstempel in rot) mit Tagesstempel vom 2.7., Lagerstempel in rot, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Su-
zuki nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3648P FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Kohno+Su-
zuki nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3649P FUKUOKA 1915, KGF-Karte aus DUDWEILER 12..7. mit dt. Zensur in das Lager mit Auslandspoststempel und Han Mitsushige, saubere Erhaltung [ 60,—
3650P FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in guter

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3651P FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leitstem-
pel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3652P KURUME (Barackenlager) 1915, Brief mit Tagesstempel vom 23.12., Lagerstempel C und Leitstempel nach Foochow, China, rückseitig mit
Ak.-Stempel FOOCHOW I.J.P.O, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3653 KURUME (Barackenlager) 1915, KGF-Karte aus DORTMUND 17.6. in das Lager mit Auslandsstempel TSURAGA 12.7. und Einzelstempel Kenet-
suzumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3654 KURUME (Barackenlager) 1915, KGF-Postkarte mit Tagesstempel 16.8., Lagerstempel “B”, Leitstempel und Auslandsstempel MOJI nach
Deutschland, rückseitig mit Vorausstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3655 KURUME (Barackenlager) 1916, AK mit Grußtext mit Tagesstempel vom 9.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . [ 30,—
3656 KURUME (Barackenlager) 1916, AK mit Tagesstempel, Leitstempel und zweimal Lagerstempel “C” nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3657 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3658 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3659 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland, et-
was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3660P KURUME (Barackenlager) 1918, Bildpostkarte i gebraucht nur mit Lagerstempel “B” und engl. Zensur “P.C.” nach Berlin, kleiner Eckbug, sonst
feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3661P KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in Tokio [ 40,—
3662P KURUME (Barackenlager) 1918, Festtagzudruck d auf AK mit Tagesstempel vom 27.3., Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3663P KURUME (Barackenlager) 1918, Foto-AK “Manschaftssportplatz, Theater- & Konzertbühne -Oestliche Brackenhälfte”, gebraucht mit Tagesstem-
pel vom 24.3. mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3664 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3665 KURUME (Barackenlager) 1919, AK mit Tagesstempel, Lagerstempel “C” und Leitstempel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3666 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3667 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 21.10. mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, rückseitig

mit Vorausstempel und Han Sugawara, Spuren, signiert Haspel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3668 KURUME (Barackenlager) 1919, Postkarte aus DUISBURG 14.1. mit entfernter Marke in das Lager mit Lagerstempel E, saubere Erhaltung . . . [ 30,—
3669P KURUME (Barackenlager), 1916, Brief mit Tagesstempel vom 4.7., Lagerstempel A und Leitstempel nach Berlin mit engl. Zensurverschlusszettel,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3670P MARUGAME 1916, Briefinhalt mit eingeklebter farbiger AK und Lagerstempel I (Marugame/zensiert/Kriegsgefangenenlager), Faltspuren, in die-
ser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3671P MATSUYAMA 1916, Foto-AK mit Grußzudruck, gebraucht mit Tagesstempel, Lagerstempel, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Motomiya
nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3672P MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, saubere
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3673P MATZUYAMA 1915, Foto-AK mit Tagesstempel vom 24.12., Lagerstempel, Leitstempel und Han Motomiya in das Lager Marugame, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3674P MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya nach
Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3675P MATZUYAMA 1916, Empfangsbestätigungskarte Type II gebraucht mit Tagestempel vom 15.11, Lagerstempel, Leitstempel Doitsu-Koku, Han
Motomiya, SdPdG-Stempel und Auslandspoststempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3676P MATZUYAMA 1916, Fotokarte mit Eindruck “Gefangenenlager Matsuyama Kokaido, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.5. mit Lagerstempel,
SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Motomiya nach Deutschland, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3677P MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts Män-
gel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3678P MATZUYAMA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.1., Lagerstempel, Auslandspoststempel und Han Motomiya nach Deutschland, Spuren [ 50,—
3679P NAGOYA 1916, KGF-AK mit Tagesstempel vom 29.8., Lagerstempel, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Saijo nach Deutschland, Spuren. . [ 50,—
3680P NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 24.7., Lagerstempel, Leitstempel und Han Hirose sowie rückseitig mit Zensurverschluss nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3681P NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 26.10., Lagerstempel, SdPsG-Stempel, Leitstempel und Han Hirose nach Deutschland, leicht
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3682P NAGOYA 1918, KGF-Brief aus Weißenfels 10.12. in das Lager mit Lagerstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3683P NAGOYA 1919, Bildpostkarte “O Ontake...”, ungebraucht mit Beschriftung der Empfängeradresse, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3684P NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere Erhaltung [ 40,—
3685P NARASHINO 1917, KGF-AK mit Tagesstempel vom 7.6., Lagerstempel, Leitstempel und Han Kawamura nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3686P NARASHINO 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 11.4., Lagerstempel, Leitstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3687P NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte mit Lagerstempel, Leitstempel und Han Iwasaki nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3688P NARASHINO 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 22.2. mit Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf, Tokio, Karte mit kleinem Einriss . . [ 40,—
3689P NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . . [ 50,—
3690P NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 5.6, Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3691P NARSHINO 1919, AK mit Tagesstempel vom 31.1., Leitstempel und Han Tanaka sowie dt. Zensur nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
3692P NINOSHIMA 1917, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 29.11., Einzelstempel Kenetsuzumi, Leitstempel, 2 verschiedene Han und dt.

Zensur sowie komplettem Briefinhalt nach Hamburg, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3693P NINOSHIMA 1917, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 8.12., Einzelstempel Kenetsuzumi, Leitstempel und Han Niwa+Tekumori sowie
dt. Zensur nach Deutschland mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3694P NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3695P NINOSHIMA 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 11.11., großem Rechteck-Lagerstempel, Leitstempel und Han Takada sowie komplettem In-
halt an Landgraf, Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3696P NINOSHIMA 1919, Ganzsachenkarte gebraucht mit Tagesstempel vom 7.8., Einzelstempel Kenetsumi Type I, Leitstempel und Han Izumi nach
Hamburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3697P NINOSHIMA 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel (großer Rechteckstempel) und Han Nakamura an Landgraf in Tokio, Absender war Fregatten-Ka-
pitän Hass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3698P NINOSHIMA 1919, KGF-Brief mit großem Rechteck-Lagerstempel, Leitstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio mit komplettem Inhalt,
Schreiben des Fregattenkapitän Hess. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3699P OITA 1916, AK mit Tagesstempel vom 10.4., Lagerstempel, Leitstempel China und Shangai und Han Sawada nach Shangai . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3700P OITA 1916, KGF-AK mit Tagesstempel vom 10.4. mit Lagerstempel, Leitstempel China und Shangai sowie Han Sawada nach Shanghai . . . . . [ 60,—
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Kiautschou Kriegsgefangenenpost
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Kiautschou Kriegsgefangenenpost

3676 50,— 3677 100,— 3678 50,—

3679 50,— 3680 50,— 3681 50,—

3683 50,—3682 50,— 3684 40,— 3685 40,—

3686 40,— 3687 50,— 3688 40,—

3689 50,— 3690 50,— 3691 45,—

3673 50,— 3674 40,— 3675 50,—

3692 50,— 3693 50,— 3694 40,—
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3647P FUKUOKA 1915, KGF-AK (mit Voraussstempel in rot) mit Tagesstempel vom 2.7., Lagerstempel in rot, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Su-
zuki nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3648P FUKUOKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel, Auslandspoststempel, rotem Lagerstempel, SdPdG-Stempel in rot, Leitstempel und Han Kohno+Su-
zuki nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3649P FUKUOKA 1915, KGF-Karte aus DUDWEILER 12..7. mit dt. Zensur in das Lager mit Auslandspoststempel und Han Mitsushige, saubere Erhaltung [ 60,—
3650P FUKUOKA 1915, KGF-Karte in das Lager mit Transit-Stempel TSURUGA 16.1., Ak.-Stempel und Han Moriyama, bis auf einen Fleck links in guter

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3651P FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leitstem-
pel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3652P KURUME (Barackenlager) 1915, Brief mit Tagesstempel vom 23.12., Lagerstempel C und Leitstempel nach Foochow, China, rückseitig mit
Ak.-Stempel FOOCHOW I.J.P.O, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3653 KURUME (Barackenlager) 1915, KGF-Karte aus DORTMUND 17.6. in das Lager mit Auslandsstempel TSURAGA 12.7. und Einzelstempel Kenet-
suzumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3654 KURUME (Barackenlager) 1915, KGF-Postkarte mit Tagesstempel 16.8., Lagerstempel “B”, Leitstempel und Auslandsstempel MOJI nach
Deutschland, rückseitig mit Vorausstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3655 KURUME (Barackenlager) 1916, AK mit Grußtext mit Tagesstempel vom 9.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . [ 30,—
3656 KURUME (Barackenlager) 1916, AK mit Tagesstempel, Leitstempel und zweimal Lagerstempel “C” nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3657 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3658 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3659 KURUME (Barackenlager) 1917, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 28.11., Lagerstempel, Leitstempel und dt. Zensur-L2 nach Deutschland, et-
was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3660P KURUME (Barackenlager) 1918, Bildpostkarte i gebraucht nur mit Lagerstempel “B” und engl. Zensur “P.C.” nach Berlin, kleiner Eckbug, sonst
feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3661P KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in Tokio [ 40,—
3662P KURUME (Barackenlager) 1918, Festtagzudruck d auf AK mit Tagesstempel vom 27.3., Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3663P KURUME (Barackenlager) 1918, Foto-AK “Manschaftssportplatz, Theater- & Konzertbühne -Oestliche Brackenhälfte”, gebraucht mit Tagesstem-
pel vom 24.3. mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3664 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3665 KURUME (Barackenlager) 1919, AK mit Tagesstempel, Lagerstempel “C” und Leitstempel nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3666 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3667 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 21.10. mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, rückseitig

mit Vorausstempel und Han Sugawara, Spuren, signiert Haspel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3668 KURUME (Barackenlager) 1919, Postkarte aus DUISBURG 14.1. mit entfernter Marke in das Lager mit Lagerstempel E, saubere Erhaltung . . . [ 30,—
3669P KURUME (Barackenlager), 1916, Brief mit Tagesstempel vom 4.7., Lagerstempel A und Leitstempel nach Berlin mit engl. Zensurverschlusszettel,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3670P MARUGAME 1916, Briefinhalt mit eingeklebter farbiger AK und Lagerstempel I (Marugame/zensiert/Kriegsgefangenenlager), Faltspuren, in die-
ser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3671P MATSUYAMA 1916, Foto-AK mit Grußzudruck, gebraucht mit Tagesstempel, Lagerstempel, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Motomiya
nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3672P MATSUYAMA 1916, KGF-Postkarte aus TSINGTAU 7.4. mit Einzelstempel Kentsuzumi in das Lager mit Lagerstempel und Han Motomiya, saubere
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3673P MATZUYAMA 1915, Foto-AK mit Tagesstempel vom 24.12., Lagerstempel, Leitstempel und Han Motomiya in das Lager Marugame, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3674P MATZUYAMA 1915, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Auslandspoststempel, SdPdG-Stempel und Han Motomiya nach
Deutschland, Umschlag mit Spuren und dreiseitig geöffnet sowie vorderseitig mit aufgeklebtem Hinweispfeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3675P MATZUYAMA 1916, Empfangsbestätigungskarte Type II gebraucht mit Tagestempel vom 15.11, Lagerstempel, Leitstempel Doitsu-Koku, Han
Motomiya, SdPdG-Stempel und Auslandspoststempel nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3676P MATZUYAMA 1916, Fotokarte mit Eindruck “Gefangenenlager Matsuyama Kokaido, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.5. mit Lagerstempel,
SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Motomiya nach Deutschland, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3677P MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts Män-
gel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3678P MATZUYAMA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.1., Lagerstempel, Auslandspoststempel und Han Motomiya nach Deutschland, Spuren [ 50,—
3679P NAGOYA 1916, KGF-AK mit Tagesstempel vom 29.8., Lagerstempel, SdPdG-Stempel, Leitstempel und Han Saijo nach Deutschland, Spuren. . [ 50,—
3680P NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 24.7., Lagerstempel, Leitstempel und Han Hirose sowie rückseitig mit Zensurverschluss nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3681P NAGOYA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 26.10., Lagerstempel, SdPsG-Stempel, Leitstempel und Han Hirose nach Deutschland, leicht
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3682P NAGOYA 1918, KGF-Brief aus Weißenfels 10.12. in das Lager mit Lagerstempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3683P NAGOYA 1919, Bildpostkarte “O Ontake...”, ungebraucht mit Beschriftung der Empfängeradresse, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3684P NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere Erhaltung [ 40,—
3685P NARASHINO 1917, KGF-AK mit Tagesstempel vom 7.6., Lagerstempel, Leitstempel und Han Kawamura nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3686P NARASHINO 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 11.4., Lagerstempel, Leitstempel und Han Tanaka an Landgraf in Tokio . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3687P NARASHINO 1919, Ganzsachenkarte mit Lagerstempel, Leitstempel und Han Iwasaki nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3688P NARASHINO 1919, KGF-Karte mit Tagesstempel vom 22.2. mit Lagerstempel und Han Tanaka an Landgraf, Tokio, Karte mit kleinem Einriss . . [ 40,—
3689P NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . . [ 50,—
3690P NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 5.6, Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3691P NARSHINO 1919, AK mit Tagesstempel vom 31.1., Leitstempel und Han Tanaka sowie dt. Zensur nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
3692P NINOSHIMA 1917, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 29.11., Einzelstempel Kenetsuzumi, Leitstempel, 2 verschiedene Han und dt.

Zensur sowie komplettem Briefinhalt nach Hamburg, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3693P NINOSHIMA 1917, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 8.12., Einzelstempel Kenetsuzumi, Leitstempel und Han Niwa+Tekumori sowie
dt. Zensur nach Deutschland mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3694P NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3695P NINOSHIMA 1918, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 11.11., großem Rechteck-Lagerstempel, Leitstempel und Han Takada sowie komplettem In-
halt an Landgraf, Tokio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3696P NINOSHIMA 1919, Ganzsachenkarte gebraucht mit Tagesstempel vom 7.8., Einzelstempel Kenetsumi Type I, Leitstempel und Han Izumi nach
Hamburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3697P NINOSHIMA 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel (großer Rechteckstempel) und Han Nakamura an Landgraf in Tokio, Absender war Fregatten-Ka-
pitän Hass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3698P NINOSHIMA 1919, KGF-Brief mit großem Rechteck-Lagerstempel, Leitstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio mit komplettem Inhalt,
Schreiben des Fregattenkapitän Hess. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3699P OITA 1916, AK mit Tagesstempel vom 10.4., Lagerstempel, Leitstempel China und Shangai und Han Sawada nach Shangai . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3700P OITA 1916, KGF-AK mit Tagesstempel vom 10.4. mit Lagerstempel, Leitstempel China und Shangai sowie Han Sawada nach Shanghai . . . . . [ 60,—
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3701P OITA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Leitstempel und Han Matsushima nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3702P OITA 1916, KGF-Postkarte mit Tagesstempel vom 29.5., Lagerstempel, Leitstempel und Han Matsishima nach Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3703P OITA 1917, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit Tagesstempel vom 21.2., Lagerstempel, Leitstempel und Han Utsumi nach Deutschland,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3704P OSAKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel vom 19.12., Lagerstempel Type II, Einzelstempel Kenetsuzumi Type II und Han Uedal/Kotora nach
Shanghai, Karte mit Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3705P OSAKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel vom 27.7. mit Lagerstempel Type II, Einzellstempel Kenetsuzumi, Auslandspoststempel und Han Ue-
dal/Kotora + Yokoi nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3706P OSAKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel vom 31.12. mit Lagerstempel Type II, Einzellstempel Kenetsuzumi und Han Niwa nach Tschifu, China,
etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3707 TIENTSIN 1920, frankierte AK “Tsingtau Kirschblüte im Forstgarten” mit viel Text in deutsch nach Tientsin, Deutsches Lager . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marianen
3708FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, sign. Ressel, Ebel und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 900,—

3709FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # signiert Bühler, Attest Hartung “gestempelt ”SAIPAN 18/5/oo" (Sorte I nach Friedemann)... ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrachter Erhaltung." Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 850,—

3710FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur winziger Erstfalzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt
und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

3711FP 5Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt mit violettem Stempel “SAIPAN 29/11/99" (Sorte I nach Friedemann), dopp. gepr. Bothe
und Fotoattest Lantelme:”in tadelloser Erhaltung.", MI. 2000,— + ArGe 150,— für den Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 750,—

3712FP 5Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/4/oo” auf Briefstück (Sorte I nach Friedemann), sign. Hertsch, Zumstein und
Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 750,—

3713P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
3714P 10 Pf. Diagonalaufdruck # auf ], Stempel Sorte I, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 85,—
3715FP 20 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links mit Paginiernummer, Falzreste am Rand, Marke einwandfrei

gepr. Bothe BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 350,—

3716FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 200,—
3717 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 60,—
3718 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 60,—
3719P 20 Pf. Diagonalaufdruck auf ], # Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 85,—
3720FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, sign. Richter und Fotoattest Steuer, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 1100,—
3722FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Lantelme BPP, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 1000,—
3723FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Stempel “SAIPAN 29/11/99" (Sorte I nach Friedemann) tadellos gestempelt, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: ”farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— + Arge 150,— für den violetten
Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 1100,—

3724FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 5/12/00" (Sorte I) auf großem Briefstück mit Teil des R-Zettels, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1100,—

3725FP Kompletter Satz Diagonalaufdruck, alle 6 Werte mit Oberrand, auf korrekt gelaufenem (üblich überfrankiertem) Einschreibbrief von
“SAIPAN 1/4/00" nach Alzey (Ankunftsstempel 12.7.00). Ausführliches Fotoattest Steuer: ”zeigen alle erkennbaren Merkmale einer
echten und zeitgerechten Entwertung und werden zur Sorte I gezählt." Für die große Sammlung! Mi. 14.880,— . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I [ 5000,—

3726FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken mit Stempeln der Sorte I, alle signiert, bis auf Nr. 6 II
signiert Bothe BPP, Mi. 700,— für die Sorte I unterbewertet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II ] 250,—

3727P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus SAIPAN MARIANEN 23.6.01 nach Pforzheim,
Ak.-Stempel, Umschlag mit Faltspuren und etwas fleckig, signiert Lantelme BPP, lose 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II [ 300,—

3728 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Audruck, Pracht-Viererblock mit Schiffspost-Entwertung, signiert Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II(4) # 40,—
3729FP 25 Pf. rötlichorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer, Mi. 2800,— Sehr seltene Marke! . . . . . 5IIK  * 900,—
3730P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange auf ], Stempel Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 45,—
3731P 50 Pf. Steilaufdruck # Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
3732P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte alle signiert, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3733 3 Pfg - 5 Mk Kaiserjacht, farbfrischer, sehr sauber ungebrauchter Satz, Luxus, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  * 60,—
3734P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, komplett auf 4 überfrankierten Briefen/Karten mit Stempel SAIPAN MARIANEN, 25 Pfg mit

Mängeln, sonst einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 [ 120,—

3735FP 25 Pf dunkelorange mit Pf “I in Reichspost oben gespalten”, in der “b Farbe” selten, Kurzbefund Steuer (350 für  a-Farbe *) . . . . . . . . . . . . . 9II b PF  * 120,—
3736 3 Mark Schiffszeichnung, ideal gestempelt Saipan 13.1.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 48,—
3737FP 5 Mark Kaiserjacht #, Fotoattest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 17/78/07" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

3738P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfrei-
er, gebrauchter Erhaltung!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

Marshall-Inseln
3739 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar (rechte Marke fehlerhaft) auf Bedarfsbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
3740FP Berner Ausgabe 3 Pf. mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 400,—

3741P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
3742FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/11/99" auf Briefstück. Fotoattest

Steuer, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

3743FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Pfenninger, sowie handschriftlich A.F. (Albert Friedemann) und
Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

3744FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 200,—
3745FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN..99", u.a.

doppelt signiert Bothe BPP (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 200,—

3746P 20 Pfg mit Aufdruck Marschall-Inseln auf Kabinettbriefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN (Sorte I), Kurzbefund Dr. Hartung, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 70,—

3747FP 3 Pfg Berliner Ausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel YALUIT MARSHALL-INSELN...5.01, bestens signiert Steuer VÖB, Mi. 850,— 1II # 300,—
3748FP 3 Pfg Berliner Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit etwas undeutlichem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 31.3.00, Fotoattest

Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” (1100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 450,—

3749P 5 Pf. Berliner Ausgabe # a. Briefstück, Befund Hartung “Stempelfragment nicht als zeitgerecht prüfbar = Sorte II ... (sonst) einwandfrei.” Mi.
280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 120,—

3750P 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” als Einzelfrankatur auf Bedarfs-AK “Grus aus Jaluit mit 2 Abb.” und Text aus JALUIT
MARSCHALL-INSELN 11.1.98 nach Deutschland, feine EF! (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 140,—

3751P 20 Pf. Berliner Ausgabe a. ] mit Stempel “MARSHALL”, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ] 75,—

98

Marianen

99

Marshall-Inseln

3695 40,— 3697 40,— 3698 50,—

3696 50,— 3699 60,— 3700 60,—

3701 60,— 3702 60,— 3703 60,—

3704 60,— 3705 50,— 3706 50,—

3727 300,— 3734 120,— 3813 40,—

3750 120,— 3779 60,— 3820 100,— 3799 60,—

3752 150,— 3822 50,— 3839 50,— 3851 50,—
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3701P OITA 1916, KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.7., Lagerstempel, Leitstempel und Han Matsushima nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3702P OITA 1916, KGF-Postkarte mit Tagesstempel vom 29.5., Lagerstempel, Leitstempel und Han Matsishima nach Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3703P OITA 1917, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit Tagesstempel vom 21.2., Lagerstempel, Leitstempel und Han Utsumi nach Deutschland,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3704P OSAKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel vom 19.12., Lagerstempel Type II, Einzelstempel Kenetsuzumi Type II und Han Uedal/Kotora nach
Shanghai, Karte mit Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3705P OSAKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel vom 27.7. mit Lagerstempel Type II, Einzellstempel Kenetsuzumi, Auslandspoststempel und Han Ue-
dal/Kotora + Yokoi nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3706P OSAKA 1915, KGF-AK mit Tagesstempel vom 31.12. mit Lagerstempel Type II, Einzellstempel Kenetsuzumi und Han Niwa nach Tschifu, China,
etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3707 TIENTSIN 1920, frankierte AK “Tsingtau Kirschblüte im Forstgarten” mit viel Text in deutsch nach Tientsin, Deutsches Lager . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marianen
3708FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, sign. Ressel, Ebel und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 900,—

3709FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # signiert Bühler, Attest Hartung “gestempelt ”SAIPAN 18/5/oo" (Sorte I nach Friedemann)... ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrachter Erhaltung." Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 850,—

3710FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur winziger Erstfalzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt
und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

3711FP 5Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt mit violettem Stempel “SAIPAN 29/11/99" (Sorte I nach Friedemann), dopp. gepr. Bothe
und Fotoattest Lantelme:”in tadelloser Erhaltung.", MI. 2000,— + ArGe 150,— für den Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 750,—

3712FP 5Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/4/oo” auf Briefstück (Sorte I nach Friedemann), sign. Hertsch, Zumstein und
Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 750,—

3713P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 60,—
3714P 10 Pf. Diagonalaufdruck # auf ], Stempel Sorte I, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 85,—
3715FP 20 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom Eckrand oben links mit Paginiernummer, Falzreste am Rand, Marke einwandfrei

gepr. Bothe BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 350,—

3716FP 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 200,—
3717 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 60,—
3718 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 60,—
3719P 20 Pf. Diagonalaufdruck auf ], # Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 85,—
3720FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, sign. Richter und Fotoattest Steuer, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 1100,—
3722FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Lantelme BPP, Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 1000,—
3723FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit violettem Stempel “SAIPAN 29/11/99" (Sorte I nach Friedemann) tadellos gestempelt, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: ”farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— + Arge 150,— für den violetten
Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 1100,—

3724FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 5/12/00" (Sorte I) auf großem Briefstück mit Teil des R-Zettels, Fotoattest
Jäschke-Lantelme: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1100,—

3725FP Kompletter Satz Diagonalaufdruck, alle 6 Werte mit Oberrand, auf korrekt gelaufenem (üblich überfrankiertem) Einschreibbrief von
“SAIPAN 1/4/00" nach Alzey (Ankunftsstempel 12.7.00). Ausführliches Fotoattest Steuer: ”zeigen alle erkennbaren Merkmale einer
echten und zeitgerechten Entwertung und werden zur Sorte I gezählt." Für die große Sammlung! Mi. 14.880,— . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I [ 5000,—

3726FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken mit Stempeln der Sorte I, alle signiert, bis auf Nr. 6 II
signiert Bothe BPP, Mi. 700,— für die Sorte I unterbewertet.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II ] 250,—

3727P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus SAIPAN MARIANEN 23.6.01 nach Pforzheim,
Ak.-Stempel, Umschlag mit Faltspuren und etwas fleckig, signiert Lantelme BPP, lose 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II [ 300,—

3728 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Audruck, Pracht-Viererblock mit Schiffspost-Entwertung, signiert Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II(4) # 40,—
3729FP 25 Pf. rötlichorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer, Mi. 2800,— Sehr seltene Marke! . . . . . 5IIK  * 900,—
3730P 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange auf ], Stempel Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb ] 45,—
3731P 50 Pf. Steilaufdruck # Sorte II, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
3732P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte alle signiert, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

3733 3 Pfg - 5 Mk Kaiserjacht, farbfrischer, sehr sauber ungebrauchter Satz, Luxus, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  * 60,—
3734P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, komplett auf 4 überfrankierten Briefen/Karten mit Stempel SAIPAN MARIANEN, 25 Pfg mit

Mängeln, sonst einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 [ 120,—

3735FP 25 Pf dunkelorange mit Pf “I in Reichspost oben gespalten”, in der “b Farbe” selten, Kurzbefund Steuer (350 für  a-Farbe *) . . . . . . . . . . . . . 9II b PF  * 120,—
3736 3 Mark Schiffszeichnung, ideal gestempelt Saipan 13.1.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 48,—
3737FP 5 Mark Kaiserjacht #, Fotoattest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”SAIPAN 17/78/07" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 210,—

3738P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfrei-
er, gebrauchter Erhaltung!” (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

Marshall-Inseln
3739 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar (rechte Marke fehlerhaft) auf Bedarfsbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
3740FP Berner Ausgabe 3 Pf. mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, Fotoattest Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 400,—

3741P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
3742FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/11/99" auf Briefstück. Fotoattest

Steuer, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

3743FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Pfenninger, sowie handschriftlich A.F. (Albert Friedemann) und
Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 1000,—

3744FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 200,—
3745FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” (Jaluit-Ausgabe) auf Kabinett-Briefstück mit Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN..99", u.a.

doppelt signiert Bothe BPP (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 200,—

3746P 20 Pfg mit Aufdruck Marschall-Inseln auf Kabinettbriefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN (Sorte I), Kurzbefund Dr. Hartung, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 70,—

3747FP 3 Pfg Berliner Ausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel YALUIT MARSHALL-INSELN...5.01, bestens signiert Steuer VÖB, Mi. 850,— 1II # 300,—
3748FP 3 Pfg Berliner Ausgabe auf Kabinett-Briefstück mit etwas undeutlichem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 31.3.00, Fotoattest

Jäschke-L. BPP: “....farbfrisch, gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” (1100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 450,—

3749P 5 Pf. Berliner Ausgabe # a. Briefstück, Befund Hartung “Stempelfragment nicht als zeitgerecht prüfbar = Sorte II ... (sonst) einwandfrei.” Mi.
280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 120,—

3750P 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” als Einzelfrankatur auf Bedarfs-AK “Grus aus Jaluit mit 2 Abb.” und Text aus JALUIT
MARSCHALL-INSELN 11.1.98 nach Deutschland, feine EF! (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 140,—

3751P 20 Pf. Berliner Ausgabe a. ] mit Stempel “MARSHALL”, gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ] 75,—

98

Marianen

99

Marshall-Inseln

3695 40,— 3697 40,— 3698 50,—

3696 50,— 3699 60,— 3700 60,—

3701 60,— 3702 60,— 3703 60,—

3704 60,— 3705 50,— 3706 50,—

3727 300,— 3734 120,— 3813 40,—

3750 120,— 3779 60,— 3820 100,— 3799 60,—

3752 150,— 3822 50,— 3839 50,— 3851 50,—
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3752P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschallinseln” als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief der Jauluit-Gesellschaft aus JAULIT MARSCHALL-INSELN
1.8.97 nach Hamburg, Ak.-Stempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln und unten mit Einriss, sonst feiner Bedarf! (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 150,—

3753P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 65,—
3754FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange a. ], Attest Hartung “gestempelt ”JALUIT MARSHALL-INSELN 28/7/00" (wie üblich rückdatiert)... Die

Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung."  Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 190,—

3755P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
3756FP 50 Pf. Berliner Ausgabe #, gepr. Lantelme BPP, Attest Hartung “mit zeitgerechtem Stempel ”JALUIT MARSHALL-INSELN 2/12/00" ...

Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II # 400,—

3757FP 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 7.10.00,
signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 400,—

3758FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leichtem
Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

3759FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

3760P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken (5 Pfg lose gestempelt) mit Stempel JALUIT
MARSHALL-INSELN, 25 Pfg signiert Bothe BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12 ] 65,—

3761FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, postfrisches Kabinettstück mit Kopie eines Fottoattest Lantelme für einen
12er-Block, unsigniertes, sehr farbfrisches Stück dieser seltenen Farbe! (750,— Michel stark unterbewertet!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 300,—

3762FP 3 Pf. lebhaftorangebraun auf Luxus-BS mit Stempel “Marshall”, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ...
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Die 7b ist viel seltener als die 1I und stark unterbewertet! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 650,—

3763P 5 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit Zahnfeh-
lern, augenscheinlich aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 40,—

3764 3 Pfg bis 3 Mk Schifszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken mit sehr klaren Entwertungen, alle si-
gniert, meist Steuer VÖB bzw. Bothe BPP - sehr schöner Satz! Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24 ] 250,—

3765 3 Pfg - 5 Mk Kaiserjacht, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/25  * 50,—
3766 1 Mark rot tadellos # gepr. Hartung, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
3767P 2 Mark blau tadellos # gepr. Hartung, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
3768P 3 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
3769P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
3770FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

3771 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedens- u. Kriegsdruck, je Zähnung A, sauber ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI,BI  * 25,—
3772P 5 Mk. Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27IA  ** 70,—

Marshall-Inseln Stempel
3773 Namorik/Diana, hsl. Entwertung (Atollpost) vom 8/9.08 auf Brief mit 20 Pfg Schiffszeichnung nach Jaluit mit Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . 16 [ 20,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
3774 4 verschiedene Werte, davon die MiNr.1 I in postfrisch, die anderen sauber ungebraucht, Mi. 207.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4I  **/* 60,—

Samoa
3775FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert R. Steuer BPP, 1500,-. . . . . . . . . V37f # 300,—
3776 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück,unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . . . V42c(4) ] 150,—
3777P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Kabinett-Satz auf 5 Prachtbriefstücken,die beiden Höchstwerte signiert Bothe bzw. Lantelme BPP 1/6 ] 100,—
3778 25 Pfg Aufdruckmarke auf Prachtbriefstück, signiert Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
3779P 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 10 verschiedene Werte auf überfrankierter Postkarte mit Stempel APIA (SAMOA) 26.3.09,

Marken einwandfrei (ca. 220,- ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/16 [ 65,—

3780 2 Mk Kaiserjacht, zart gestempelt “APIA”, tadellose Erhaltung, sign. Köhler, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3781P 3 Mark Kaiserjacht tadellos #, gepr. Hartung, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
3782P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
3783FP 5 Mark Kaiserjacht # gepr. Pfenninger, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”APIA 19.12.07. 9-10 V." ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

3784 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel FAGAMALO SAMOA 30.11.10 und entsprechendem R-Zettel
- dekorativ! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 240,—

Samoa Stempel
3785 MALUA auf 5 Pf, Teilstemp0el (MAL), trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
3786P MALUA SAMOA 8.8., 2x klar und fast komplett auf losem Kabinett-Paar der Mi.-Nr. 9, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 100,—
3787 MULIFANUA (SAMOA) 12.11.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
3788 SALAILUA (SAMOA) 26.1.09, üblicher und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
3789 SALELAVALU, ideal gestempelt 3.11.1 auf 80 Pf Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—

Brit. Besetzung Samoa
3790P 1/2 - 3 d. u. 6 d., sauber gestempelte Kollektion mit 6 verschiedenen Marken,davon die 2 1/2 u. 6 d. auf Briefstücken, Mi. 305.- . . . . . . . . . 1/5,8 # 90,—

Togo
3791 1912, bildseitig frankierte AK aus PORTO NORO 21.8. mit viel Text nach Lome, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3792P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 6.8.98, signiert Mansfeld (100 . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3793 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar mit K1 “KLEIN-POPO 23.5.89", linke Marke mit Eckfehler oben links, sonst einwandfrei, signiert

Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) # 80,—

3794FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe mit Stempel “KLEIN-POPO 12/8/90" tadellos gestempelt. Attestkopie Steuer (für das Brief-
stück, von dem die Marke stammt): ”echt, Prüflampenbefund “leuchtend karminrosa” .. in bemerkenswert guter Erhaltung." Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 350,—

3795 10 Pfg Krone/Adler als Einzelfrankatur auf dekorativer AK (Gruss aus Togo mit 4 Abb.) aus LOME TOGOGEBIET 16.11.96 nach Kamerun mit
Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d [ 30,—

3796P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-
gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

3797 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 4.4.95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 70,—
3798 1897, 3 Pfg. in der a und b Farbe enthalten, dabei die 25 Pfg bestens gepr. Bothe BPP sowie die 50 Pfg. Marke vom Eckrand oben links, Michel

335,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  ** 100,—

3799P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz (3 Pfg in b-Farbe) auf Pracht-Briefstück (1x gefaltet) mit jeweils zentrischer und glasklarer
Entwertung “KLEIN-POPO 4.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 ] 60,—

3800P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . . . 1/6 ] 65,—
3801P 3 Pfg lebhaftockerbraun mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 75,—
3802 20 Pf mit Aufdruckfehler “linker Balken des ”T" abgewinkelt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XI  * 18,—

100

Samoa

101

Togo

3769 3772 3781 3782 37863768

3792 3800 3811 3812 38163751 37603746

37963753 3755 3763 3767 3713 3731 3741 3749

3801 3806 3807 3817 3818

385738703892

3898

3823 3829 3867 3869 3929

39413931 3948 3950 3951 3954 3956 3957

3893 3906 3907 3908 3910 3914 3917 3927 3984

3937

3975

3943

3976

3977 3980 3995

3988 3996 4028 4033 4038 4039
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3752P 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschallinseln” als Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief der Jauluit-Gesellschaft aus JAULIT MARSCHALL-INSELN
1.8.97 nach Hamburg, Ak.-Stempel, rückseitig mit Öffnungsmängeln und unten mit Einriss, sonst feiner Bedarf! (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 150,—

3753P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 65,—
3754FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange a. ], Attest Hartung “gestempelt ”JALUIT MARSHALL-INSELN 28/7/00" (wie üblich rückdatiert)... Die

Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung."  Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 190,—

3755P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
3756FP 50 Pf. Berliner Ausgabe #, gepr. Lantelme BPP, Attest Hartung “mit zeitgerechtem Stempel ”JALUIT MARSHALL-INSELN 2/12/00" ...

Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II # 400,—

3757FP 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 7.10.00,
signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 400,—

3758FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leichtem
Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

3759FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

3760P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken (5 Pfg lose gestempelt) mit Stempel JALUIT
MARSHALL-INSELN, 25 Pfg signiert Bothe BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12 ] 65,—

3761FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, postfrisches Kabinettstück mit Kopie eines Fottoattest Lantelme für einen
12er-Block, unsigniertes, sehr farbfrisches Stück dieser seltenen Farbe! (750,— Michel stark unterbewertet!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 300,—

3762FP 3 Pf. lebhaftorangebraun auf Luxus-BS mit Stempel “Marshall”, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ...
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Die 7b ist viel seltener als die 1I und stark unterbewertet! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 650,—

3763P 5 Pfg mit Aufdruck “Marshall-Inseln” im waagerechten Paar mit klarem Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 13.12.00, Marken mit Zahnfeh-
lern, augenscheinlich aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) # 40,—

3764 3 Pfg bis 3 Mk Schifszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken mit sehr klaren Entwertungen, alle si-
gniert, meist Steuer VÖB bzw. Bothe BPP - sehr schöner Satz! Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24 ] 250,—

3765 3 Pfg - 5 Mk Kaiserjacht, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/25  * 50,—
3766 1 Mark rot tadellos # gepr. Hartung, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
3767P 2 Mark blau tadellos # gepr. Hartung, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
3768P 3 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
3769P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
3770FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

3771 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedens- u. Kriegsdruck, je Zähnung A, sauber ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AI,BI  * 25,—
3772P 5 Mk. Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27IA  ** 70,—

Marshall-Inseln Stempel
3773 Namorik/Diana, hsl. Entwertung (Atollpost) vom 8/9.08 auf Brief mit 20 Pfg Schiffszeichnung nach Jaluit mit Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . 16 [ 20,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
3774 4 verschiedene Werte, davon die MiNr.1 I in postfrisch, die anderen sauber ungebraucht, Mi. 207.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4I  **/* 60,—

Samoa
3775FP 2 Mk rötlichkarmin mit klarem K1 “APIA KDPAG ** 13.11.00", optisch ansprechendes Stück, höher signiert R. Steuer BPP, 1500,-. . . . . . . . . V37f # 300,—
3776 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück,unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . . . V42c(4) ] 150,—
3777P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Kabinett-Satz auf 5 Prachtbriefstücken,die beiden Höchstwerte signiert Bothe bzw. Lantelme BPP 1/6 ] 100,—
3778 25 Pfg Aufdruckmarke auf Prachtbriefstück, signiert Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
3779P 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 10 verschiedene Werte auf überfrankierter Postkarte mit Stempel APIA (SAMOA) 26.3.09,

Marken einwandfrei (ca. 220,- ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/16 [ 65,—

3780 2 Mk Kaiserjacht, zart gestempelt “APIA”, tadellose Erhaltung, sign. Köhler, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3781P 3 Mark Kaiserjacht tadellos #, gepr. Hartung, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
3782P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
3783FP 5 Mark Kaiserjacht # gepr. Pfenninger, Attest Hartung “mit zwei Stempelabschlägen ”APIA 19.12.07. 9-10 V." ... Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 220,—

3784 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel FAGAMALO SAMOA 30.11.10 und entsprechendem R-Zettel
- dekorativ! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 240,—

Samoa Stempel
3785 MALUA auf 5 Pf, Teilstemp0el (MAL), trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
3786P MALUA SAMOA 8.8., 2x klar und fast komplett auf losem Kabinett-Paar der Mi.-Nr. 9, signiert Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 100,—
3787 MULIFANUA (SAMOA) 12.11.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
3788 SALAILUA (SAMOA) 26.1.09, üblicher und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
3789 SALELAVALU, ideal gestempelt 3.11.1 auf 80 Pf Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—

Brit. Besetzung Samoa
3790P 1/2 - 3 d. u. 6 d., sauber gestempelte Kollektion mit 6 verschiedenen Marken,davon die 2 1/2 u. 6 d. auf Briefstücken, Mi. 305.- . . . . . . . . . 1/5,8 # 90,—

Togo
3791 1912, bildseitig frankierte AK aus PORTO NORO 21.8. mit viel Text nach Lome, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3792P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 6.8.98, signiert Mansfeld (100 . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3793 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar mit K1 “KLEIN-POPO 23.5.89", linke Marke mit Eckfehler oben links, sonst einwandfrei, signiert

Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) # 80,—

3794FP Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe mit Stempel “KLEIN-POPO 12/8/90" tadellos gestempelt. Attestkopie Steuer (für das Brief-
stück, von dem die Marke stammt): ”echt, Prüflampenbefund “leuchtend karminrosa” .. in bemerkenswert guter Erhaltung." Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 350,—

3795 10 Pfg Krone/Adler als Einzelfrankatur auf dekorativer AK (Gruss aus Togo mit 4 Abb.) aus LOME TOGOGEBIET 16.11.96 nach Kamerun mit
Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d [ 30,—

3796P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-
gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

3797 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 4.4.95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 70,—
3798 1897, 3 Pfg. in der a und b Farbe enthalten, dabei die 25 Pfg bestens gepr. Bothe BPP sowie die 50 Pfg. Marke vom Eckrand oben links, Michel

335,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  ** 100,—

3799P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz (3 Pfg in b-Farbe) auf Pracht-Briefstück (1x gefaltet) mit jeweils zentrischer und glasklarer
Entwertung “KLEIN-POPO 4.8.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 ] 60,—

3800P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg auf Briefstücken! Mi. 160,— . . . . . . . . . 1/6 ] 65,—
3801P 3 Pfg lebhaftockerbraun mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 75,—
3802 20 Pf mit Aufdruckfehler “linker Balken des ”T" abgewinkelt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XI  * 18,—

100

Samoa

101

Togo

3769 3772 3781 3782 37863768

3792 3800 3811 3812 38163751 37603746

37963753 3755 3763 3767 3713 3731 3741 3749

3801 3806 3807 3817 3818

385738703892

3898

3823 3829 3867 3869 3929

39413931 3948 3950 3951 3954 3956 3957

3893 3906 3907 3908 3910 3914 3917 3927 3984

3937

3975

3943

3976

3977 3980 3995

3988 3996 4028 4033 4038 4039

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



3803 1900, Freimarken Kaiseryacht in tadelloser postfrischer Erhaltung, dabei die 10 Pfg. gepr. Bothe BPP, alle Markswerte einheitlich vom Eckrand
oben rechts, Michel 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19  ** 200,—

3804P 5 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, dabei 2 Mk aus
Bogenecke, zum Teil signiert, schöner Satz! Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/19 ] 350,—

3805 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3806P 3 Mark tadellos # gepr. Hartung, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
3807P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
3808FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Eibenstein BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
3810 5 Pf. mit HAN 757.13 **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21HAN  ** 20,—
3811P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit fast komplettem K1 NUATJÄ TOGO 29.6., doppelt signiert Bothe (130 +

45 ARGE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 60,—

3812P 10 Pfg. mit Wz., tadellos gestempelt auf Prachtbriefstück, mehrfach sign. u.a. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3813P 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 19. Togo

Ausgabe 1900. 5 Postkarten zu 10 Pf. M 5.” u. rücks. Siegelstempel “REICHS-POSTMUSEUM BERLIN” (noch 4 Ganzsachen einliegend), waager.
Faltbug, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Togo Stempel
3814P AGOME PALIME TOGO 6.9.06, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . 11,8 [ 50,—
3815FP ASSAHUM TOGO 24.11.09, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, leichte Spuren,

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,7(2) [ 400,—

3816P ASSAHUN TOGO 3.4., klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3817P ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP . 9(2) # 50,—
3818P HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
3819 KLEIN-POPO 29.10.95, kleiner K1 3x klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Krone/Adler (untere Marke

mit Zwischensteegansatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 30,—

3820P SOKODE TOGO 19.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK mit viel Text nach Heidelberg, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 100,—
3821FP STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 18.6.97, zentrischer und kompletter Abschlag als Entwerter auf Pracht-Briefstück (schwache Bugspur) mit 50

Pf. Krone/Adler, Fotoattest  Dr. Steuer BPP: “...Auf der  V50 d handelt es sich jedoch um den ersten, von mir registrierten, derartigen Abdruck
V50d ] 200,—

3822P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 16.11.04, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK (Sea View, Accra) mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzei-
chen nach Berlin, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

Togo Britische Besetzung
3823P 3 Pfennig tadellos postfrisch, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Michel 380,-, gepr. Hoffmann-Giesecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 120,—
3824 25 Pfg. Schiffszeichnung, in Type I und II jeweils tadellos postfrisch, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/II  ** 50,—
3825 30 Pfg. Schiffszeichnung, in Type I und II jeweils tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 6 II mit Befund Prüfstelle Basel “echt, postfrisch, einwandfrei ...”, Mi-

chel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I/II  ** 50,—

3826FP 40 Pfennig tadellos postfrisch, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Zertifikat Holcombe für ehemaliges Bogenteil “ unused with original
gum, is in my opinion genuine” entspr. “ungebraucht mit Originalgummi (postfrisch keinerlei Falzrest) ist meiner Meinung nach echt . . .” Michel
800,-, Die Auflage beträgt 550 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  ** 250,—

3827P 80 Pfennig tadellos postfrisch vom Oberrand, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Zertifikat Holcombe für ehemaliges Bogenteil “ un-
used with original gum, is in my opinion genuine” entspr. “ungebraucht mit Originalgummi (postfrisch keinerlei Falzrest) ist meiner Meinung nach
echt . . .” Michel 800,-, Die Auflage beträgt 550 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  ** 250,—

3828FP 1914, 3 Pfg. braun in Type I und II tadellos postfrisch, Type II vom Eckrand oben links, jeweils gepr. Kilian BPP sowie Bothe BPP, für die 14I zusätz-
lich Attestkopie für ehemaligen Viererblock, Michel 985,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I/II  ** 300,—

3829P 1914, 3 Pfennig braun vom linken Seitenrand als waagerechtes Pärchen mit Plattenfehler I “y von penny klein und schmal” jeder Wert gepr. Bothe
BPP sowie Kilian BPP, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIPFI  ** 100,—

3830FP 1914, One Penny auf 5 Pfg. (dunkel)grün, beide Typen jeweils tadellos postfrisch Type II vom Eckrand unten links, Type I vom Oberrand tiefstgepr.
Bothe BPP, Michel 940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I/II  ** 300,—

Togo Französische Besetzung
3831 1914, 10 (C) auf 5 Pfg. (dunkel)grün sowie 20 Pfg ultramarin vom Eckrand unten rechts (rückseitig leichte Bleistiftnotiz), jeweils postfrisch,Michel

125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3  ** 40,—

3832FP 5 Pfennig Franz. Besatzung, tadellos gestempelter Viererblock, alle 4 Marken bestens geprüft Bothe, in dieser Form sicherlich nicht
häufig !, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 900,—

3833FP 10 Pfennig Franz. Besatzung, tadellos gestempelter Viererblock, alle 4 Marken bestens geprüft Bothe, in dieser Form sicherlich nicht
häufig, Mi. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 900,—

Seepost
3834 10 Pf. im Paar auf Briefstück mit Stempel “Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer Pracht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 20,—
3835 1890, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 11.1. (D. Salier), recht klar auf bedafsgebrauchter 10 Pfg GSK mit viel Text nach Berlin, datiert Port Said . [ 50,—
3836 1896, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI. 2.4., recht klar auf Doppel-GSK ohne Text nach Argentinien mit Transit-Stempel von Montevideo . . [ 20,—
3837 1897, DSP LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA 12.8., recht klar auf 80 R. GSK aus Brasilien mit Grußtext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3838P 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach

Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3839P 1898, MSP Nr. 16 21.8., 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Datierung aus England . . . MSP1 [ 50,—
3840 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 18.4., 2x klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 10 Pfg Germania nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . [ 30,—
3841 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 25.3., 2x recht klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 20 Pfg Germania nach Frankfurt, Randmängel oben . . [ 30,—
3842 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 17.9., klar auf AK mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, signiert R.Steuer VÖB . . . . . . . . . [ 25,—
3843 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 22.8., recht klar auf AK mit spanischer Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . [ 25,—
3844 1906, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 1.3., nicht ganz komplett, aber klar auf bedarfsbrauchter AK “ADEN” mit 10 Pfg Germania nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3845 1907, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 30.10., recht klar auf bedarfsgebraucht auf AK (ADEN) mit Stempel COLOMBO nach Deutschland. . . [ 25,—
3846 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3847 1910, DSP OST-ASIATISCHE LINIE e 14.6., klar auf AK aus Algier nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3848 1911, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 22.8., klar als Entwerter auf farbiger AK “Conakry” mit Frankatur Frz. Guinee und viel Text nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3849P DSP OST-AFRIKA-LINIE p 14.12.12, recht klar auf Einschreiben-Brief mit 50 Pfg Germania und entsprechendem R-Zettel mit L1 “R.P.D. Prinzre-
gent” nach Lübeck, Ak.-Stempel, rechts durch das Öffnen mit Einriss, siehe auch scan! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Marineschiffspost
3850 MSP No. 16 28.10.97, 2x  klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 50,—
3851P MSP No. 16 28.11.97, 2x recht klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, datiert St. Thomas. . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 50,—

Schiffspost
3852P 1906, Turlinien Schnelldampfer “Kaiser” mit Bordpoststempel 20.8.1906 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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3803 1900, Freimarken Kaiseryacht in tadelloser postfrischer Erhaltung, dabei die 10 Pfg. gepr. Bothe BPP, alle Markswerte einheitlich vom Eckrand
oben rechts, Michel 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19  ** 200,—

3804P 5 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, dabei 2 Mk aus
Bogenecke, zum Teil signiert, schöner Satz! Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/19 ] 350,—

3805 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3806P 3 Mark tadellos # gepr. Hartung, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
3807P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 70,—
3808FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Eibenstein BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
3810 5 Pf. mit HAN 757.13 **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21HAN  ** 20,—
3811P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit fast komplettem K1 NUATJÄ TOGO 29.6., doppelt signiert Bothe (130 +

45 ARGE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 60,—

3812P 10 Pfg. mit Wz., tadellos gestempelt auf Prachtbriefstück, mehrfach sign. u.a. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3813P 1923, Los-Umschlag aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationsleistungen, Aufdruck “Losreihe 19. Togo

Ausgabe 1900. 5 Postkarten zu 10 Pf. M 5.” u. rücks. Siegelstempel “REICHS-POSTMUSEUM BERLIN” (noch 4 Ganzsachen einliegend), waager.
Faltbug, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Togo Stempel
3814P AGOME PALIME TOGO 6.9.06, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . 11,8 [ 50,—
3815FP ASSAHUM TOGO 24.11.09, 3x recht klar auf Einschreiben-Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, leichte Spuren,

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,7(2) [ 400,—

3816P ASSAHUN TOGO 3.4., klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
3817P ASSAHUN TOGO 30.12, 2 klare Teilabschläge auf losem Paar der Mi.-Nr. 9 (Bugspur, rechte Marke oben mit Einriss), signiert Eibenstein BPP . 9(2) # 50,—
3818P HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
3819 KLEIN-POPO 29.10.95, kleiner K1 3x klar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit senkrechtem Paar der 20 Pfg Krone/Adler (untere Marke

mit Zwischensteegansatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 30,—

3820P SOKODE TOGO 19.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK mit viel Text nach Heidelberg, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 100,—
3821FP STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 18.6.97, zentrischer und kompletter Abschlag als Entwerter auf Pracht-Briefstück (schwache Bugspur) mit 50

Pf. Krone/Adler, Fotoattest  Dr. Steuer BPP: “...Auf der  V50 d handelt es sich jedoch um den ersten, von mir registrierten, derartigen Abdruck
V50d ] 200,—

3822P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 16.11.04, recht klar auf bedarfsgebrauchter AK (Sea View, Accra) mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzei-
chen nach Berlin, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

Togo Britische Besetzung
3823P 3 Pfennig tadellos postfrisch, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Michel 380,-, gepr. Hoffmann-Giesecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 120,—
3824 25 Pfg. Schiffszeichnung, in Type I und II jeweils tadellos postfrisch, Michel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I/II  ** 50,—
3825 30 Pfg. Schiffszeichnung, in Type I und II jeweils tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 6 II mit Befund Prüfstelle Basel “echt, postfrisch, einwandfrei ...”, Mi-

chel 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I/II  ** 50,—

3826FP 40 Pfennig tadellos postfrisch, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Zertifikat Holcombe für ehemaliges Bogenteil “ unused with original
gum, is in my opinion genuine” entspr. “ungebraucht mit Originalgummi (postfrisch keinerlei Falzrest) ist meiner Meinung nach echt . . .” Michel
800,-, Die Auflage beträgt 550 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  ** 250,—

3827P 80 Pfennig tadellos postfrisch vom Oberrand, Britische Besetzung Anglo French Occupation, Zertifikat Holcombe für ehemaliges Bogenteil “ un-
used with original gum, is in my opinion genuine” entspr. “ungebraucht mit Originalgummi (postfrisch keinerlei Falzrest) ist meiner Meinung nach
echt . . .” Michel 800,-, Die Auflage beträgt 550 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I  ** 250,—

3828FP 1914, 3 Pfg. braun in Type I und II tadellos postfrisch, Type II vom Eckrand oben links, jeweils gepr. Kilian BPP sowie Bothe BPP, für die 14I zusätz-
lich Attestkopie für ehemaligen Viererblock, Michel 985,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I/II  ** 300,—

3829P 1914, 3 Pfennig braun vom linken Seitenrand als waagerechtes Pärchen mit Plattenfehler I “y von penny klein und schmal” jeder Wert gepr. Bothe
BPP sowie Kilian BPP, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIPFI  ** 100,—

3830FP 1914, One Penny auf 5 Pfg. (dunkel)grün, beide Typen jeweils tadellos postfrisch Type II vom Eckrand unten links, Type I vom Oberrand tiefstgepr.
Bothe BPP, Michel 940,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I/II  ** 300,—

Togo Französische Besetzung
3831 1914, 10 (C) auf 5 Pfg. (dunkel)grün sowie 20 Pfg ultramarin vom Eckrand unten rechts (rückseitig leichte Bleistiftnotiz), jeweils postfrisch,Michel

125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3  ** 40,—

3832FP 5 Pfennig Franz. Besatzung, tadellos gestempelter Viererblock, alle 4 Marken bestens geprüft Bothe, in dieser Form sicherlich nicht
häufig !, Mi. 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 900,—

3833FP 10 Pfennig Franz. Besatzung, tadellos gestempelter Viererblock, alle 4 Marken bestens geprüft Bothe, in dieser Form sicherlich nicht
häufig, Mi. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 900,—

Seepost
3834 10 Pf. im Paar auf Briefstück mit Stempel “Aus Westafrika mit Hamburger Dampfer Pracht” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 20,—
3835 1890, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 11.1. (D. Salier), recht klar auf bedafsgebrauchter 10 Pfg GSK mit viel Text nach Berlin, datiert Port Said . [ 50,—
3836 1896, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI. 2.4., recht klar auf Doppel-GSK ohne Text nach Argentinien mit Transit-Stempel von Montevideo . . [ 20,—
3837 1897, DSP LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA 12.8., recht klar auf 80 R. GSK aus Brasilien mit Grußtext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3838P 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach

Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3839P 1898, MSP Nr. 16 21.8., 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Datierung aus England . . . MSP1 [ 50,—
3840 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 18.4., 2x klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 10 Pfg Germania nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . [ 30,—
3841 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 25.3., 2x recht klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 20 Pfg Germania nach Frankfurt, Randmängel oben . . [ 30,—
3842 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 17.9., klar auf AK mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, signiert R.Steuer VÖB . . . . . . . . . [ 25,—
3843 1906, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXVII 22.8., recht klar auf AK mit spanischer Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . [ 25,—
3844 1906, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 1.3., nicht ganz komplett, aber klar auf bedarfsbrauchter AK “ADEN” mit 10 Pfg Germania nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3845 1907, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 30.10., recht klar auf bedarfsgebraucht auf AK (ADEN) mit Stempel COLOMBO nach Deutschland. . . [ 25,—
3846 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3847 1910, DSP OST-ASIATISCHE LINIE e 14.6., klar auf AK aus Algier nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3848 1911, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII. 22.8., klar als Entwerter auf farbiger AK “Conakry” mit Frankatur Frz. Guinee und viel Text nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3849P DSP OST-AFRIKA-LINIE p 14.12.12, recht klar auf Einschreiben-Brief mit 50 Pfg Germania und entsprechendem R-Zettel mit L1 “R.P.D. Prinzre-
gent” nach Lübeck, Ak.-Stempel, rechts durch das Öffnen mit Einriss, siehe auch scan! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Marineschiffspost
3850 MSP No. 16 28.10.97, 2x  klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 50,—
3851P MSP No. 16 28.11.97, 2x recht klar auf 10 Pfg Marine-GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, datiert St. Thomas. . . . . . . . . . . . . MSP1 [ 50,—

Schiffspost
3852P 1906, Turlinien Schnelldampfer “Kaiser” mit Bordpoststempel 20.8.1906 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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3853 1910, Vesuvio in Eruzione, frankiert mit 2 x DOA 22 entwertet mit Seepoststempel “BOMBAY-LINIE 25 9 10", Karte teils fleckig und geknickt . [ 50,—
3854 1911, Karte von Tamil Barber Ceylon gestempelt 17/7/1911 Deutsche Seepost Asienline sowie Stempel Penang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
3855 1,50 Mk braun, 3x vorder- und rückseitig auf Wertpaketkarte aus WESSOLOWEN 9.7.20 nach Borkum, 2 Werte mi Randklebung (aber ohne Män-

gel!), signiert Hey BPP, als Mehrfachfrankatur sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26c(3) [ 170,—

3856FP Unverausgabte 5 bis 40 Pf. komplett tadellos postfrisch, jeweils mit kennzeichnendem Unterrand Platte/Walze, jeder Wert gepr. Hey, Mi. 900,— . II-VI  ** 250,—

Oberschlesien
3857P Nicht ausgegebene Marken des Poln. Nationalrates für Schlesien, ... die Marken wurden durch die Abstimmungs-Kommission verboten und da-

her nicht verausgabt, 11 Werte ohne Gummi (wie verausgabt), anbei noch einige Informationen von Herrn Dipl. Ing. Mikulski welcher dieses Gebiet
geprüft hatte in Form einer Attestkopie für einen ähnlichen Satz, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 200,—

3858FP Volksabstimmung komplett postfrisch, vorw. Pracht, alle Marken unsigniert mit 2 Fotoattesten Gruber BPP, der die Seltenheit dieser
Kombination (unsigniert!) extra betont: “...Marken dieser Ausgabe sind ohne ein Prüf-/Namenzeichen in dieser Erhaltung sehr
selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/40  ** 400,—

Schleswig
3859 7 1/2 Pf. gelbbraun ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P 2  ** 70,—
3860 15 Pf. dunkelbräunlichlila ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5P 2  ** 70,—
3861 20 Pf. dunkelgrauultramarin, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi

vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P 2 DD  (*) 80,—

3862 25 Pf. orange, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P 2  ** 70,—
3863 35 Pf. braun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P 2  ** 70,—
3864 40 Pf. dunkelgrauviolett, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9P 2  ** 70,—
3865 75 Pf. dunkelblaugrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . 10P 2  (*) 70,—
3866 1 Mark dunkelbraun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . 11P 2  ** 130,—
3867P 2 Mark blau, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand . 12P 2 DD  (*) 140,—
3868 5 Mark dunkelgelblichgrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . 13P 2  ** 130,—
3869P 10 Mark dunkelorangerot, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P 2  ** 130,—
3870P 2 bis 10 Kr. “1. Zone” mit blauem Aufdruck, je tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 b ] 200,—

Schleswig Dienst
3871P 1920, 75 Pfg dunkelblaugrün vom Eckrand oben links mit Bdr.-Aufdruck C I S in dunkelblau, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Dr. Hochstädter BPP,

die senkrechte Papierfalte ist herstellungsbedingt entstanden, Michel 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 100,—

Danzig Vorphila
3872P 1790, gedruckter Schiffs-Frachtbrief für das Schiff Römischer Kaiser (aus Bremen) für eine Ladung nach Bordeaux, datiert Danzig 14.6., sauber

im Rahmen unter Glas, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
3873 DANZIG 1915/1918 FELDPOST I.WK, 9 Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln, u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pio-

nier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3874 DANZIG 1923, Auslandsbrief mit rotem L1 “Taxe percue__M” nach Rotterdam, Kuvert senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3875 DANZIG 1927/1934 Seedienst Ostpreussen, Bordstempel der M.S. PREUSSEN (2) und M.S. HANSESTADT DANZIG (4) auf 6 Bildpostkarten, da-

von 5 mit entspr. Schiffsmotiv sowie postalisch befördert, dabei versch. Stempeltypen u. -farben, eine Karte Bug, ansonst gute Erhaltung. . . .
[ 90,—

3876 DANZIG 5 Die gute “DEBA”-Kleidung, Absenderfreistempel klar auf Briefstück, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wolff 72 ] Gebot
3877 KALTHOF, Briefkuvert Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, rücks. Werbung “Nimm ein Postscheckkonto!” sowie Briefvorderseite

Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, beide senkr. gefaltet und links Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3878 OLIVIA, Postinsinuationsdokument 1879 nach Danzig, innen Krone/Posthornstempel von Olivia, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3879 OLIVIA, zwei verschieden farbige Zustellungsurkunden in 1886 nach Danzig, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3880P DANZIG ZENSUR 1939, Auslandsbrief mit angegebener Frankatur, mit Befreiungsstempel entwertet und nebst Aufgabestempel “ZOPPOT

25.9.39" über Zensurstelle Königsberg nebst L1 ”Von der Wehrmacht zugelassen" und rücks. braunem Zensurstreifen mit L1 “Im Staatsinteres-
se geöffnet” nach Buchs/Schweiz, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267,268(2) [ 80,—

3881P DANZIG ZENSUR 1939, Auslandsbrief mit 40 Pfg Wz.5 und Werbestempel “DANZIG 7.9.39" über Zensurstelle Königsberg nach Genf/Schweiz,
rücks. brauner Verschlussstreifen mit seltenem handschriftlichen Vermerk ”geöffnet im Staatsinteresse", Kuvert dreis. geöffnet.. . . . . . . . . . .

295 [ 80,—

Danzig-Ganzsachen
3882 P 7 bedarfsverwendet mit Stempel “Danzig-Heubude”, schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 # Gebot
3883 P 56 Motiv 04, Sauber erhaltene Bedarfskarte mit jeder Menge Text mit 4-zeiligem Werbestempel Daposta 1937 neben Rundstempel Danzig,

schöne Karte ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P56 # Gebot

3884 10 Pf. Ganzsache mit Abbildung Schopenhauer, bedarfsgebraucht, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P59/03 # 20,—
3885P 10 Pf. Ganzsache Ärzte/Naturforscher-Kongress Zoppot 1939 (Gregor Mendel), bedarfsgebraucht, Maschinenwerbestempel “Wehrkampftage

der SA-Gruppe Ostland 1939", tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P62/02 [ 50,—

3886P 10 Pf. Ganzsache Ärzte/Naturforscher-Kongress Zoppot 1939 (W. K. Röntgen), bedarfsgebraucht, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/03 [ 50,—
3887FP 10 Pf. Ganzsache mit erweitertem Anschriftenvermerk und ohne “in” mit der Abbildung Chadowiecki in grau, die wohl seltenste

Ganzsache Danzigs in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 4500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P63/01  ** 1500,—

Danzig Besonderheiten
3888P 1912, color-AK “Danzig, das nordische Venedig” mit 5 Pfg Germania nebst Vignette “Danzig Kinderhilfstag 1912" von Danzig nach Berlin, Aufga-

bestempel auf Vignette übergehend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3889 1912/1925, interessante Kollektion mit 16 Vignetten Danziger Verbände bzw. zu versch. Anlässen in Danzig, ferner ungebrauchter Scheck der
Danziger Sparkasse Nebenstelle Langfuhr und zwei Notgeldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3890 1917, 2 Belege aus dem Auslands mit Zensur-K1 “Freigegeben Auslandsstelle Danzig 5" , dabei ein dekoratives Streifband aus der Türkei . . [ 50,—

Danzig
3891 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

3892P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ## 100,—
3893P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 80,—
3894 Germania Aufdruckwert 2 1/2 Mark in Farbe c, bestens geprüft Gruber, Stempel Gefälligkeit. Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
3895FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - sehr

seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 400,—

104

Schleswig

3896 1920 3 Mark als Unterrandpaar von der rechten Ecke mit HAN H 4136.20  Michel 300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13HAN  ** 100,—
3897FP 3 Mark in c-Farbe oo Infla-echt auf ], neues Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”. Seltene und im Michel unterbewer-

tete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 375,—

3898P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (130,-). . . . . . . . . . . . . . 13a ## 45,—
3899 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 30,—

3900 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-
wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . . . . .

28II  PA 300,—

3901FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsentwertung von Danzig 1, Fotoat-
test Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

3902 Germania Aufdruckwert 5 Mark in Type II mit Plattenfehler III, bestens geprüft Gruber, Stempel Gefälligkeit. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II/III # Gebot
3903 10 Mk auf 7 1/2 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Soecknick BPP (55,-). . . . . . . . 31II ## 20,—
3904 3 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (60,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 25,—
3905FP 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
3906P 30 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
3907P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot/schwarz, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ## 60,—
3908P 1 Mk a. 30 Pfg, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Pracht, gepr. Schüler BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I  ** 130,—
3909 1 Mark Aufdruckwert mit lilagrauem Unterdruck, sauber gestempelt, bestens geprüft Kniep und Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 25,—
3910P 1 Mk a. 30 Pfg, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, mit nach unten verschobenem Wertaufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Kniep

BPP, Mi. 420.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I Abart  ** 160,—

3911P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep BPP,
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/46II ] 350,—

3912P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach oben auf Kabinett-Briefstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin - schönes Stück!
(170,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I ] 70,—

3913 2 Mk a. 35 Pfg, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 40,—
3914P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ## 130,—
3915 Germania Aufdruckwert 3 Mark in Type II, bestens geprüft Gruber. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II # 25,—
3916P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II ] 150,—
3917P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

3918 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwin BPP und Infla Berlin
(130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46II ## 45,—

3919FP 1 Mark Großer Innendienst zentrisch (gefälligkeits-)gestempelt “DANZIG * 1h 29.9.20.4-5N”. Fotoattest Gruber: “echt und in
einwandfreier Qualität.” Luxusstück! Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 1100,—

3920 Flugpostausgabe 1920, Kollektion mit kpl. Satz einheitlich gestempelt ZOPPOT, 1 Mk im Viererblock gest. ZOPPOT sowie 60 Pfg u. 1 Mk mit idea-
lem K1 TIEGENHOF, gute Erhaltung und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/2 ## 25,—

3921 Flugpost 60 Pfennig mit Plattenfehler I, bestens geprüft Kniep, Stempel Gefälligkeit, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I # Gebot
3922 Proklamation I, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 35,—
3923 80 Pfg. Kogge blau, tadellos gestempelt, gepr. Infla Kniep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65b ## 30,—
3924FP 3 M. mit Wz. X oo Infla-echt, optisch schönes Stück mit geringen Mängeln, große Seltenheit, so gut wie nie angeboten, Kurzbefund Oechsner BPP

(1.200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X ## 200,—

3925 Staatswappen 5 Mark, sauber zentrisch gestempelt, geprüft Infla-Berlin, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Y # 20,—
3926 10 M. Großes Staatswappen # Probedruck ohne Druck der Farbe blau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 60,—
3927P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— 88XP3  ** 120,—
3928 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 89Y ## 80,—
3929P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”.

Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

3930P Tuberkulose komplett auf Satzbrief, gepr. Infla/Hochkeppler (kleiner Stockfleck in der Adresse, Marken als Briefstücke tadellos, Mi. lose gerechnet
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90-92 [ 130,—

3931P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
3932 Tuberkulose, 1,20 Mark einwandfrei sauber zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, schöne Marke !, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 35,—
3933 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/98 ## 40,—
3934 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
3935 9 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 80,—
3936 50 Mk rot/gold, stehendes Wz., seltenste Type, zentrisch gestempelt “DANZIG”, gepr. Gruber BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 35,—
3937P Staatwappen 50 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Kniep, Mi.650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ## 180,—
3938 Staatswappen 50 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Hochkeppler, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 55,—
3939 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
3940 5 Mk schwärzlichopalgrün, liegendes Wz., gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 60,—
3941P 5 Mk. Wappen mit liegendem WZ., tadellos gestempelt, gepr. Infla Kniep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 140,—
3942 Flugpost 2 Mark, Sauber rundgestempelt. Am Unterrand leichte Zahnverkürzung, daher leicht erhöht geprüft Soecknick. Mi.150,- . . . . . . . . . 115 # Gebot
3943P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116BS ## 110,—
3944 1923, Staatswappen, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/22 ## 50,—
3945 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
3946 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
3947 Flugpost, 50 und 500 Mark, beide Marken sauber rundgestempelt. Beide echt geprüft Infla-Berlin. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/37 # Gebot
3948P 50 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
3949 500 Mk (10), 250 Mk (2), 50 Mk und 25 Mk Flugpost vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 9.8.23 nach

Liebau, Ak.-Stempel, Spuren, lose schon recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137(10),u.a.
[

150,—

3950P Freimarken komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42 ## 100,—
3951P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 139 ## 50,—
3952FP 500 Mark Staatswappen mit Wz. 3X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
3953FP 500 Mark mit Wz. X oo Attest Oechsner BPP vom 15.10.2008 “...zeitgerecht entwertet *1n ... 8.23 5-6-N” ... Das seltene Prüfstück

befindet sich in einwandfreier Qualität." Mi. nur gefällig gestempelt bewertet. Von uns noch nie angeboten und - zumal in dieser
Qualität - sicher äußerst selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X ## 550,—

3954P 100 000 Mk auf 20 000 Mk Staatswappen, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 60,—
3955 Staatswappen, 100000 Mark Aufdruckwert mit Abart I, sauber rundgestempelt mit Bahnpost “Danzig-Stutthof”, trotz knapper Zähnung oben fast

bestens signiert, wohl relativ selten. Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150I # 70,—

3956P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
3957P 250 Tsd. auf 200 Mk., sauber gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 100,—
3958P 10 Mill. a. 1 Mill. Mk rotorange zusammen mit 3 Mill. a. 10.000 Mk auf Wertbrief über 50.000 Mk von “DANZIG 12.10.23" nach Halle/S. (Ankstpl),

gute Erhaltung, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168,166 [ 85,—

3959 250 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand  - als Einheit selten! (600,-). . . . . 177X(4)  ** 200,—
3960FP 500000 Mk Flugpost, ungezähnt, postfrisch, Pracht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
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3853 1910, Vesuvio in Eruzione, frankiert mit 2 x DOA 22 entwertet mit Seepoststempel “BOMBAY-LINIE 25 9 10", Karte teils fleckig und geknickt . [ 50,—
3854 1911, Karte von Tamil Barber Ceylon gestempelt 17/7/1911 Deutsche Seepost Asienline sowie Stempel Penang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Allenstein
3855 1,50 Mk braun, 3x vorder- und rückseitig auf Wertpaketkarte aus WESSOLOWEN 9.7.20 nach Borkum, 2 Werte mi Randklebung (aber ohne Män-

gel!), signiert Hey BPP, als Mehrfachfrankatur sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26c(3) [ 170,—

3856FP Unverausgabte 5 bis 40 Pf. komplett tadellos postfrisch, jeweils mit kennzeichnendem Unterrand Platte/Walze, jeder Wert gepr. Hey, Mi. 900,— . II-VI  ** 250,—

Oberschlesien
3857P Nicht ausgegebene Marken des Poln. Nationalrates für Schlesien, ... die Marken wurden durch die Abstimmungs-Kommission verboten und da-

her nicht verausgabt, 11 Werte ohne Gummi (wie verausgabt), anbei noch einige Informationen von Herrn Dipl. Ing. Mikulski welcher dieses Gebiet
geprüft hatte in Form einer Attestkopie für einen ähnlichen Satz, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 200,—

3858FP Volksabstimmung komplett postfrisch, vorw. Pracht, alle Marken unsigniert mit 2 Fotoattesten Gruber BPP, der die Seltenheit dieser
Kombination (unsigniert!) extra betont: “...Marken dieser Ausgabe sind ohne ein Prüf-/Namenzeichen in dieser Erhaltung sehr
selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/40  ** 400,—

Schleswig
3859 7 1/2 Pf. gelbbraun ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P 2  ** 70,—
3860 15 Pf. dunkelbräunlichlila ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5P 2  ** 70,—
3861 20 Pf. dunkelgrauultramarin, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi

vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P 2 DD  (*) 80,—

3862 25 Pf. orange, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P 2  ** 70,—
3863 35 Pf. braun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P 2  ** 70,—
3864 40 Pf. dunkelgrauviolett, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9P 2  ** 70,—
3865 75 Pf. dunkelblaugrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht ohne Gummi vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . 10P 2  (*) 70,—
3866 1 Mark dunkelbraun, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . 11P 2  ** 130,—
3867P 2 Mark blau, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck des Markenbildes und Aufdruck MAK, tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand . 12P 2 DD  (*) 140,—
3868 5 Mark dunkelgelblichgrün, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK (kopfstehend), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . 13P 2  ** 130,—
3869P 10 Mark dunkelorangerot, ungezähnter Probedruck mit Aufdruck MAK tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P 2  ** 130,—
3870P 2 bis 10 Kr. “1. Zone” mit blauem Aufdruck, je tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 b ] 200,—

Schleswig Dienst
3871P 1920, 75 Pfg dunkelblaugrün vom Eckrand oben links mit Bdr.-Aufdruck C I S in dunkelblau, tadellos postfrisch, tiefstgepr. Dr. Hochstädter BPP,

die senkrechte Papierfalte ist herstellungsbedingt entstanden, Michel 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 100,—

Danzig Vorphila
3872P 1790, gedruckter Schiffs-Frachtbrief für das Schiff Römischer Kaiser (aus Bremen) für eine Ladung nach Bordeaux, datiert Danzig 14.6., sauber

im Rahmen unter Glas, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
3873 DANZIG 1915/1918 FELDPOST I.WK, 9 Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln, u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pio-

nier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3874 DANZIG 1923, Auslandsbrief mit rotem L1 “Taxe percue__M” nach Rotterdam, Kuvert senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3875 DANZIG 1927/1934 Seedienst Ostpreussen, Bordstempel der M.S. PREUSSEN (2) und M.S. HANSESTADT DANZIG (4) auf 6 Bildpostkarten, da-

von 5 mit entspr. Schiffsmotiv sowie postalisch befördert, dabei versch. Stempeltypen u. -farben, eine Karte Bug, ansonst gute Erhaltung. . . .
[ 90,—

3876 DANZIG 5 Die gute “DEBA”-Kleidung, Absenderfreistempel klar auf Briefstück, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wolff 72 ] Gebot
3877 KALTHOF, Briefkuvert Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, rücks. Werbung “Nimm ein Postscheckkonto!” sowie Briefvorderseite

Empfangsschein über Fernsprechgebühren 1938, beide senkr. gefaltet und links Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3878 OLIVIA, Postinsinuationsdokument 1879 nach Danzig, innen Krone/Posthornstempel von Olivia, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3879 OLIVIA, zwei verschieden farbige Zustellungsurkunden in 1886 nach Danzig, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3880P DANZIG ZENSUR 1939, Auslandsbrief mit angegebener Frankatur, mit Befreiungsstempel entwertet und nebst Aufgabestempel “ZOPPOT

25.9.39" über Zensurstelle Königsberg nebst L1 ”Von der Wehrmacht zugelassen" und rücks. braunem Zensurstreifen mit L1 “Im Staatsinteres-
se geöffnet” nach Buchs/Schweiz, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267,268(2) [ 80,—

3881P DANZIG ZENSUR 1939, Auslandsbrief mit 40 Pfg Wz.5 und Werbestempel “DANZIG 7.9.39" über Zensurstelle Königsberg nach Genf/Schweiz,
rücks. brauner Verschlussstreifen mit seltenem handschriftlichen Vermerk ”geöffnet im Staatsinteresse", Kuvert dreis. geöffnet.. . . . . . . . . . .

295 [ 80,—

Danzig-Ganzsachen
3882 P 7 bedarfsverwendet mit Stempel “Danzig-Heubude”, schönes Stück ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 # Gebot
3883 P 56 Motiv 04, Sauber erhaltene Bedarfskarte mit jeder Menge Text mit 4-zeiligem Werbestempel Daposta 1937 neben Rundstempel Danzig,

schöne Karte ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P56 # Gebot

3884 10 Pf. Ganzsache mit Abbildung Schopenhauer, bedarfsgebraucht, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P59/03 # 20,—
3885P 10 Pf. Ganzsache Ärzte/Naturforscher-Kongress Zoppot 1939 (Gregor Mendel), bedarfsgebraucht, Maschinenwerbestempel “Wehrkampftage

der SA-Gruppe Ostland 1939", tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P62/02 [ 50,—

3886P 10 Pf. Ganzsache Ärzte/Naturforscher-Kongress Zoppot 1939 (W. K. Röntgen), bedarfsgebraucht, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/03 [ 50,—
3887FP 10 Pf. Ganzsache mit erweitertem Anschriftenvermerk und ohne “in” mit der Abbildung Chadowiecki in grau, die wohl seltenste

Ganzsache Danzigs in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 4500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P63/01  ** 1500,—

Danzig Besonderheiten
3888P 1912, color-AK “Danzig, das nordische Venedig” mit 5 Pfg Germania nebst Vignette “Danzig Kinderhilfstag 1912" von Danzig nach Berlin, Aufga-

bestempel auf Vignette übergehend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3889 1912/1925, interessante Kollektion mit 16 Vignetten Danziger Verbände bzw. zu versch. Anlässen in Danzig, ferner ungebrauchter Scheck der
Danziger Sparkasse Nebenstelle Langfuhr und zwei Notgeldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3890 1917, 2 Belege aus dem Auslands mit Zensur-K1 “Freigegeben Auslandsstelle Danzig 5" , dabei ein dekoratives Streifband aus der Türkei . . [ 50,—

Danzig
3891 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

3892P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Infla Berlin, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ## 100,—
3893P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 80,—
3894 Germania Aufdruckwert 2 1/2 Mark in Farbe c, bestens geprüft Gruber, Stempel Gefälligkeit. Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
3895FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - sehr

seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 400,—

104

Schleswig

3896 1920 3 Mark als Unterrandpaar von der rechten Ecke mit HAN H 4136.20  Michel 300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13HAN  ** 100,—
3897FP 3 Mark in c-Farbe oo Infla-echt auf ], neues Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”. Seltene und im Michel unterbewer-

tete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 375,—

3898P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (130,-). . . . . . . . . . . . . . 13a ## 45,—
3899 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 30,—

3900 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-
wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . . . . .

28II  PA 300,—

3901FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsentwertung von Danzig 1, Fotoat-
test Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

3902 Germania Aufdruckwert 5 Mark in Type II mit Plattenfehler III, bestens geprüft Gruber, Stempel Gefälligkeit. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II/III # Gebot
3903 10 Mk auf 7 1/2 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Soecknick BPP (55,-). . . . . . . . 31II ## 20,—
3904 3 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (60,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 25,—
3905FP 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
3906P 30 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
3907P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot/schwarz, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ## 60,—
3908P 1 Mk a. 30 Pfg, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Pracht, gepr. Schüler BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I  ** 130,—
3909 1 Mark Aufdruckwert mit lilagrauem Unterdruck, sauber gestempelt, bestens geprüft Kniep und Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 25,—
3910P 1 Mk a. 30 Pfg, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, mit nach unten verschobenem Wertaufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Kniep

BPP, Mi. 420.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I Abart  ** 160,—

3911P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep BPP,
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/46II ] 350,—

3912P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach oben auf Kabinett-Briefstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin - schönes Stück!
(170,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I ] 70,—

3913 2 Mk a. 35 Pfg, lebhaftlilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 40,—
3914P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ## 130,—
3915 Germania Aufdruckwert 3 Mark in Type II, bestens geprüft Gruber. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II # 25,—
3916P 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II ] 150,—
3917P 5 Mk auf 2 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45II/IV  * 100,—

3918 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwin BPP und Infla Berlin
(130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46II ## 45,—

3919FP 1 Mark Großer Innendienst zentrisch (gefälligkeits-)gestempelt “DANZIG * 1h 29.9.20.4-5N”. Fotoattest Gruber: “echt und in
einwandfreier Qualität.” Luxusstück! Mi. 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 1100,—

3920 Flugpostausgabe 1920, Kollektion mit kpl. Satz einheitlich gestempelt ZOPPOT, 1 Mk im Viererblock gest. ZOPPOT sowie 60 Pfg u. 1 Mk mit idea-
lem K1 TIEGENHOF, gute Erhaltung und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 149.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/2 ## 25,—

3921 Flugpost 60 Pfennig mit Plattenfehler I, bestens geprüft Kniep, Stempel Gefälligkeit, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I # Gebot
3922 Proklamation I, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  ** 35,—
3923 80 Pfg. Kogge blau, tadellos gestempelt, gepr. Infla Kniep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65b ## 30,—
3924FP 3 M. mit Wz. X oo Infla-echt, optisch schönes Stück mit geringen Mängeln, große Seltenheit, so gut wie nie angeboten, Kurzbefund Oechsner BPP

(1.200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X ## 200,—

3925 Staatswappen 5 Mark, sauber zentrisch gestempelt, geprüft Infla-Berlin, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Y # 20,—
3926 10 M. Großes Staatswappen # Probedruck ohne Druck der Farbe blau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 60,—
3927P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in grün/rot, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— 88XP3  ** 120,—
3928 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 89Y ## 80,—
3929P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”.

Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

3930P Tuberkulose komplett auf Satzbrief, gepr. Infla/Hochkeppler (kleiner Stockfleck in der Adresse, Marken als Briefstücke tadellos, Mi. lose gerechnet
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90-92 [ 130,—

3931P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 50,—
3932 Tuberkulose, 1,20 Mark einwandfrei sauber zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, schöne Marke !, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 35,—
3933 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/98 ## 40,—
3934 80 Pf. Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 42,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
3935 9 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 80,—
3936 50 Mk rot/gold, stehendes Wz., seltenste Type, zentrisch gestempelt “DANZIG”, gepr. Gruber BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 35,—
3937P Staatwappen 50 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Kniep, Mi.650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ## 180,—
3938 Staatswappen 50 Mark, sauber zentrisch gestempelt, bestens geprüft Hochkeppler, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 55,—
3939 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 85,—
3940 5 Mk schwärzlichopalgrün, liegendes Wz., gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 60,—
3941P 5 Mk. Wappen mit liegendem WZ., tadellos gestempelt, gepr. Infla Kniep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 140,—
3942 Flugpost 2 Mark, Sauber rundgestempelt. Am Unterrand leichte Zahnverkürzung, daher leicht erhöht geprüft Soecknick. Mi.150,- . . . . . . . . . 115 # Gebot
3943P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116BS ## 110,—
3944 1923, Staatswappen, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/22 ## 50,—
3945 Flugpost komplett tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/37 ## 40,—
3946 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
3947 Flugpost, 50 und 500 Mark, beide Marken sauber rundgestempelt. Beide echt geprüft Infla-Berlin. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/37 # Gebot
3948P 50 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in grün, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
3949 500 Mk (10), 250 Mk (2), 50 Mk und 25 Mk Flugpost vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 9.8.23 nach

Liebau, Ak.-Stempel, Spuren, lose schon recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137(10),u.a.
[

150,—

3950P Freimarken komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138/42 ## 100,—
3951P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 139 ## 50,—
3952FP 500 Mark Staatswappen mit Wz. 3X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
3953FP 500 Mark mit Wz. X oo Attest Oechsner BPP vom 15.10.2008 “...zeitgerecht entwertet *1n ... 8.23 5-6-N” ... Das seltene Prüfstück

befindet sich in einwandfreier Qualität." Mi. nur gefällig gestempelt bewertet. Von uns noch nie angeboten und - zumal in dieser
Qualität - sicher äußerst selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144X ## 550,—

3954P 100 000 Mk auf 20 000 Mk Staatswappen, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 60,—
3955 Staatswappen, 100000 Mark Aufdruckwert mit Abart I, sauber rundgestempelt mit Bahnpost “Danzig-Stutthof”, trotz knapper Zähnung oben fast

bestens signiert, wohl relativ selten. Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150I # 70,—

3956P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
3957P 250 Tsd. auf 200 Mk., sauber gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 100,—
3958P 10 Mill. a. 1 Mill. Mk rotorange zusammen mit 3 Mill. a. 10.000 Mk auf Wertbrief über 50.000 Mk von “DANZIG 12.10.23" nach Halle/S. (Ankstpl),

gute Erhaltung, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168,166 [ 85,—

3959 250 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand  - als Einheit selten! (600,-). . . . . 177X(4)  ** 200,—
3960FP 500000 Mk Flugpost, ungezähnt, postfrisch, Pracht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
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3961 1923: 500.000 Mk. Flugpost mit seltenem stehendem WZ., postfr. Kab.-Stück Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 50,—
3962FP 2 Millionen Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, Befundkopie Gruber (für ehemaligen Viererblock): “zeitgerechte Entwertung, echt, in ein-

wandfreier Qualität” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 ## 150,—

3963FP 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
3964 Flugpost 5 Millionen, Aufdruckfehler im 15erBlock, Plattfehler mit Falz, der Rest postfrisch, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180F I  * Gebot
3965 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
3966 5 Mill. auf 10000 Mk. Fehldruck, ungebrauchter Viererblock (2 Werte postfrisch) in Prachterhaltung, gepr. Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  * 10,—
3967 Aufdruckwerte 5 Pfg.-25 Pfg. Alle sauber rundgestempelt und geprüft Infla-Berlin. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/84 # Gebot
3968FP 5 Pfg bis 5 G. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (3 G auf Briefstück), signiert Infla Berlin, 5 G zusätzlich noch

bestens signiert Infla Berlin - schöner Satz mit Tagesstempeln! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 400,—

3969 Aufdruckwerte 40 Pfg.-75 Pfg. Alle sauber rundgestempelt und geprüft Infla-Berlin. Mi.91,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/88 # Gebot
3970 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadellos,

Kuvert kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187 [ 85,—

3971 75 Pf. auf 100 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettpaar, beide Marken rückseitig mit Abklatsch des Aufdruckes, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 188(2)  ** 22,—
3972 3 Gulden Aufdruckwert, sauber gestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 # 50,—
3973 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3974 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
3975P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf weißem Papier, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar (im Rand mit Falzre-

sten), signiert Erdwien BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94 Dx(2)  ** 200,—

3976P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
3977P 5 Pfg rotorange a. weiß, Rollenzähung, waager. Dreierstreifen aus Rollenbahnbogen, mit zwei sauberen Stempeln “ZOPPOT 6.6.33" auf Lu-

xus-Briefstück, Mi. 400.- für waager. Paar, als Dreierstreifen seltener! Fotoattest Soecknick BPP ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . .
193Dx(3) ] 120,—

3978 5Pf. im waagerechten Eckrandpaar oben rechts, Michel für waagerechte Paare 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
3979 5 Pfg. Rollenzähnung vom Oberrand, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy # 30,—
3980P 5 Pfg. Wappen mit Rollenzähnung, tadellos postfrisches waagerechtes Paar aus Rollenbahnbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy (2)  ** 70,—
3981FP 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-

logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)  ** 450,—

3982 10Pf. im waagerechten Eckrandpaar unten rechts, Michel für Paare 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 80,—
3983 50 Pfg. Wappen unter UV dunkelrosa, gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa # 20,—
3984P 10 Pfg bis 1 G Flugpostmarken ungezähnt, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, einheitlich mit linkem Rand! Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05 U  * 100,—
3985 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwertung

DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 100,—

3986 2 1/2 G. Flugpost, breite Marke, mit linkem Bogenrand, violetter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 30,—
3987 1 G grünoliv, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 ## 18,—
3988P Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 180,—
3989 3 bis 10 Gld. Freimarken, postfrische Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/11  ** 50,—
3990 10 Gulden Ansichten, einwandfrei sauber zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 30,—
3991 35 Pf. Staatswappen grauultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “932". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215bHAN  ** 70,—
3992 Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz einheitlich vom linken Rand mit Reihenzähler und Zusatzfrankatur auf Eilboten-Luft-

post-Brief aus DANZIG 5 16.7.29, Spuren, dafür die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

3993 Ausstellung 1929, 25 Pf dunkelgrauultramarin auf Luxusbriefstück mit SST, bestens geprüft Stoye, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218b # 35,—
3994 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . . . . . . . 219b # 45,—
3995P 25 Pfg Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-

wandfrei!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 130,—

3996P Jubiläum komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 250,—
3997FP 35 Pf. mit HAN 1229 tadellos postfrisch, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226HAN  ** 150,—
3998 LUPOSTA, Prachtsatz mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 # 45,—
3999P Winterhilfswerk 3 Werte komplett vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Kniep, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 OR  ** 100,—
4000 6 auf Pfg. Aufdruck rosarot, postfrischer Randviererblock mit HAN 433, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240HAN  ** 10,—
4001 8 auf 7 Pfg. Aufdruck ultramarin, postfrischer Randviererblock mit HAN 433, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241HAN  ** 25,—
4002 8 auf 7 Pf. mit schwärlzlichrosarotem Aufdruck, postfrischer 32-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke mit HAN “433", 1x gefaltet, sonst

Pracht, ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A241(32)HAN
**

55,—

4003 8 auf 7 Pf. mit dunkelblaugrünem Aufdruck, postfrischer 40er-Bogenteil (1 Wert mit Haftstelle), 1x gefaltet, sonst Pracht, ca. 200,- . . . . . . . . B241(40)  ** 45,—
4004 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Porto-
stufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

4005P 30.09.1939 LETZTTAGSBRIEF, Auslandsbrief mit angegebener Frankatur und SST “ZOPPOT 30.9.39" über Zensurstelle Königsberg nebst L1
”Von der Wehrmacht zugelassen" und rücks. braunem Zensurstreifen mit L1 “Im Staatsinteresse geöffnet” nach Buchs/Schweiz, Kuvert dreis. ge-
öffnet. Letzttagsbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268(2),292 [ 120,—

4006 50 Pfg DAPOSTA-Block schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”, postfrisches Prachtstück, signiert Kniep BPP. . . . . . . . Bl.1bI  ** 20,—
4007 DAPOSTA-Blockausgaben in der a-Farbe, jeweils mit SST vom 8.6, 1x mit Flugpost-SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2a # 40,—
4008 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . . . Bl.3I # 100,—
4009FP Leistungsschau-Block nebst 10 u. 15 Pfg Luftschutz sowie Oberrandstück 10 Pfg Wappen Rollenzähnung mit ESST “DANZIG

28.11.37" und viol. L1 ”20 P Einl. Geb." als FDC-R-Brief nach Wiesbaden (Ankstpl vom 29.11.37), als den Postweg durchlaufender
FDC sehr selten, Mi. 1.400.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3FDC [ 450,—

4010 WHW 1938, 6 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Paaren, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/88(6)  ** 60,—
4011 50 Pfennig Wappen im Viererblock, sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Gruber. Seltene Einheit ! Mi.640,- . . . . . . . . . . . . . . . 296 # 175,—
4012 1 Mark Ansichten, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 35,—
4013 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

Dienstmarken Danzig
4014 5 Pf bis 3 M, kpl. Satz feinst gestempelt, geprüft Infla (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
4015 2 Mk und 3 MK mit DM-Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14  ** 32,—
4016 2 Mk und 3 Mk Staatswappen mit Aufdruck, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert Kniep bzw. Erdwin BPP und Infla Berlin (145,-). . . . . . . . . 13,14 ## 45,—
4017FP 80 Pf Wappen, feinst gestempelt, geprüft Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16X ## 120,—
4018FP 80 Pf. dunkelgrün mit Wz. Y oo Attest Gruber BPP vom 14.10.2008 “Zeitgerechte Entwertung: DANZIG (*1)n .3.22.2-3N...echt und in

einwandfreier Qualität.” Rarität in Top-Erhaltung, Mi. 1800 kursiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Y ## 550,—

4019 5 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 2 X, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und
einwandfrei!”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 65,—

4020 5 Mk Wappen, Wz. 2 X, echt gestempelt, Bedarfszähnung, ansonst gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
4021FP 5 Mark mit Wz. Y Infla-echt Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 “echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4022FP 6 auf 3 Mk Dienstmarke karminrot mit zeitgerechter Entwertung, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei” - sel-

tene Marke! (350,- unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 140,—

4023 Dienstmarken 10 Mark Wappen, Zähnung etwas unregelmäßig, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . 31X ## 60,—

106

Dienstmarken Danzig

107

Dienstmarken Danzig

4101 4104 4125

4106 4110 4126 4145 4165

4081 4083 4087 4088 4092 4096 4097 41444193 4194
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3961 1923: 500.000 Mk. Flugpost mit seltenem stehendem WZ., postfr. Kab.-Stück Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 50,—
3962FP 2 Millionen Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, Befundkopie Gruber (für ehemaligen Viererblock): “zeitgerechte Entwertung, echt, in ein-

wandfreier Qualität” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 ## 150,—

3963FP 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, unsigniert,Mi. 600,- . . . . . . . . 179X(2)  ** 200,—
3964 Flugpost 5 Millionen, Aufdruckfehler im 15erBlock, Plattfehler mit Falz, der Rest postfrisch, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180F I  * Gebot
3965 5 Mill. auf 10.000 M Flugpostmarke, tadellos postfr. mit anhängender  ungebr. normalen Marke, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 50,—
3966 5 Mill. auf 10000 Mk. Fehldruck, ungebrauchter Viererblock (2 Werte postfrisch) in Prachterhaltung, gepr. Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 180FI  * 10,—
3967 Aufdruckwerte 5 Pfg.-25 Pfg. Alle sauber rundgestempelt und geprüft Infla-Berlin. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/84 # Gebot
3968FP 5 Pfg bis 5 G. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (3 G auf Briefstück), signiert Infla Berlin, 5 G zusätzlich noch

bestens signiert Infla Berlin - schöner Satz mit Tagesstempeln! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 400,—

3969 Aufdruckwerte 40 Pfg.-75 Pfg. Alle sauber rundgestempelt und geprüft Infla-Berlin. Mi.91,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/88 # Gebot
3970 50 Pfg a. 100 Mk, als sehr seltene portorichtige EF auf Drucksachen-R-Brief von ZOPPOT 6.4.26 nach Berlin-Steglitz (Ankstpl), Marke tadellos,

Kuvert kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187 [ 85,—

3971 75 Pf. auf 100 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettpaar, beide Marken rückseitig mit Abklatsch des Aufdruckes, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 188(2)  ** 22,—
3972 3 Gulden Aufdruckwert, sauber gestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 # 50,—
3973 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3974 5 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 60,—
3975P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung auf weißem Papier, jeweils im senkrechten, postfrischen Kabinettpaar (im Rand mit Falzre-

sten), signiert Erdwien BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94 Dx(2)  ** 200,—

3976P 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 150,—
3977P 5 Pfg rotorange a. weiß, Rollenzähung, waager. Dreierstreifen aus Rollenbahnbogen, mit zwei sauberen Stempeln “ZOPPOT 6.6.33" auf Lu-

xus-Briefstück, Mi. 400.- für waager. Paar, als Dreierstreifen seltener! Fotoattest Soecknick BPP ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . .
193Dx(3) ] 120,—

3978 5Pf. im waagerechten Eckrandpaar oben rechts, Michel für waagerechte Paare 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
3979 5 Pfg. Rollenzähnung vom Oberrand, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy # 30,—
3980P 5 Pfg. Wappen mit Rollenzähnung, tadellos postfrisches waagerechtes Paar aus Rollenbahnbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy (2)  ** 70,—
3981FP 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf weißem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, gepr. Kniep BPP, Kata-

logwert für Paar schon 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dx(4)  ** 450,—

3982 10Pf. im waagerechten Eckrandpaar unten rechts, Michel für Paare 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 80,—
3983 50 Pfg. Wappen unter UV dunkelrosa, gestempelter Prachtwert, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa # 20,—
3984P 10 Pfg bis 1 G Flugpostmarken ungezähnt, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, einheitlich mit linkem Rand! Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05 U  * 100,—
3985 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Brief-Vorderseite mit Nr. 203 und zentrischer Entwertung

DANZIG 5.5.25, gepr. Stoye BPP (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I ] 100,—

3986 2 1/2 G. Flugpost, breite Marke, mit linkem Bogenrand, violetter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 30,—
3987 1 G grünoliv, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 ## 18,—
3988P Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 180,—
3989 3 bis 10 Gld. Freimarken, postfrische Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209/11  ** 50,—
3990 10 Gulden Ansichten, einwandfrei sauber zentrisch rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 30,—
3991 35 Pf. Staatswappen grauultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “932". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215bHAN  ** 70,—
3992 Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz einheitlich vom linken Rand mit Reihenzähler und Zusatzfrankatur auf Eilboten-Luft-

post-Brief aus DANZIG 5 16.7.29, Spuren, dafür die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

3993 Ausstellung 1929, 25 Pf dunkelgrauultramarin auf Luxusbriefstück mit SST, bestens geprüft Stoye, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218b # 35,—
3994 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” (120,-) . . . . . . . . . 219b # 45,—
3995P 25 Pfg Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-

wandfrei!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 130,—

3996P Jubiläum komplett tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 250,—
3997FP 35 Pf. mit HAN 1229 tadellos postfrisch, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226HAN  ** 150,—
3998 LUPOSTA, Prachtsatz mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 # 45,—
3999P Winterhilfswerk 3 Werte komplett vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Kniep, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 OR  ** 100,—
4000 6 auf Pfg. Aufdruck rosarot, postfrischer Randviererblock mit HAN 433, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240HAN  ** 10,—
4001 8 auf 7 Pfg. Aufdruck ultramarin, postfrischer Randviererblock mit HAN 433, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241HAN  ** 25,—
4002 8 auf 7 Pf. mit schwärlzlichrosarotem Aufdruck, postfrischer 32-Bogenteil aus der linken oberen Bogenecke mit HAN “433", 1x gefaltet, sonst

Pracht, ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A241(32)HAN
**

55,—

4003 8 auf 7 Pf. mit dunkelblaugrünem Aufdruck, postfrischer 40er-Bogenteil (1 Wert mit Haftstelle), 1x gefaltet, sonst Pracht, ca. 200,- . . . . . . . . B241(40)  ** 45,—
4004 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST

12.12.36 nach Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Porto-
stufen-Kombination mit einer MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247(2) [ 200,—

4005P 30.09.1939 LETZTTAGSBRIEF, Auslandsbrief mit angegebener Frankatur und SST “ZOPPOT 30.9.39" über Zensurstelle Königsberg nebst L1
”Von der Wehrmacht zugelassen" und rücks. braunem Zensurstreifen mit L1 “Im Staatsinteresse geöffnet” nach Buchs/Schweiz, Kuvert dreis. ge-
öffnet. Letzttagsbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268(2),292 [ 120,—

4006 50 Pfg DAPOSTA-Block schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”, postfrisches Prachtstück, signiert Kniep BPP. . . . . . . . Bl.1bI  ** 20,—
4007 DAPOSTA-Blockausgaben in der a-Farbe, jeweils mit SST vom 8.6, 1x mit Flugpost-SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2a # 40,—
4008 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-) . . . . . . Bl.3I # 100,—
4009FP Leistungsschau-Block nebst 10 u. 15 Pfg Luftschutz sowie Oberrandstück 10 Pfg Wappen Rollenzähnung mit ESST “DANZIG

28.11.37" und viol. L1 ”20 P Einl. Geb." als FDC-R-Brief nach Wiesbaden (Ankstpl vom 29.11.37), als den Postweg durchlaufender
FDC sehr selten, Mi. 1.400.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3FDC [ 450,—

4010 WHW 1938, 6 komplette postfrische Prachtsätze, meist in Paaren, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/88(6)  ** 60,—
4011 50 Pfennig Wappen im Viererblock, sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Gruber. Seltene Einheit ! Mi.640,- . . . . . . . . . . . . . . . 296 # 175,—
4012 1 Mark Ansichten, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 35,—
4013 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

Dienstmarken Danzig
4014 5 Pf bis 3 M, kpl. Satz feinst gestempelt, geprüft Infla (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 100,—
4015 2 Mk und 3 MK mit DM-Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14  ** 32,—
4016 2 Mk und 3 Mk Staatswappen mit Aufdruck, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert Kniep bzw. Erdwin BPP und Infla Berlin (145,-). . . . . . . . . 13,14 ## 45,—
4017FP 80 Pf Wappen, feinst gestempelt, geprüft Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16X ## 120,—
4018FP 80 Pf. dunkelgrün mit Wz. Y oo Attest Gruber BPP vom 14.10.2008 “Zeitgerechte Entwertung: DANZIG (*1)n .3.22.2-3N...echt und in

einwandfreier Qualität.” Rarität in Top-Erhaltung, Mi. 1800 kursiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Y ## 550,—

4019 5 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 2 X, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und
einwandfrei!”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 65,—

4020 5 Mk Wappen, Wz. 2 X, echt gestempelt, Bedarfszähnung, ansonst gute Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
4021FP 5 Mark mit Wz. Y Infla-echt Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 “echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.” Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4022FP 6 auf 3 Mk Dienstmarke karminrot mit zeitgerechter Entwertung, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei” - sel-

tene Marke! (350,- unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 140,—

4023 Dienstmarken 10 Mark Wappen, Zähnung etwas unregelmäßig, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . 31X ## 60,—
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4024FP 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
4025FP 300 Mark, feinst gestempelt, Kurzbefund Tworek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 150,—
4026FP 50 Mark mittelgrünlichblau tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber: “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 1700,— . 36 ## 600,—
4027FP 100 Mark schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Soecknick: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 160,—
4028P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . . . . . 37 ## 150,—
4029 200 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
4030FP 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Gruber: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 210,—
4031FP 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Soecknick: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
4032 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—
4033P 5 bis 75 Pfg. mit Aufdruck, ungebraucht, Mi. 44, 45 und 48 postfrisch, dabei Mi. 43 a, 46 aa, 47 aa, 48, 49 a und 50 gepr. BPP, Mi. 432,50 . 41/51  */** 140,—
4034 Staatswappen mit Aufdruck, Satz komplett sauber gestempelt, Nr.48-51 bestens geprüft Kniep, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51 # 75,—

Portomarken Danzig
4035 10 (Pf.) ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aU  ** 25,—
4036FP 100 Pf. Porto tadellos inflaecht oo mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
4037FP Wappen, 200 Mark mit Wz.3 Y sauber rundgestempelt, bestens geprüft Oechsner, selten !, Mi.1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Y # 325,—
4038P 500 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3Y, sauber gestempeltes Prachtstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Kurzbefund Oechsner BPP leich-

te Mängel, diese aber u.E. nicht sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 60,—

4039P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4040FP 5000 auf 50 Mark, Aufdruck rußig, tadellos auf Briefstück, Fotoattest Oechsner: “zeitgerecht entwertet ”Praust (Freie Stadt Danzig) 2

3.10.23 5-6N". Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ] 800,—

4041FP Unverausgabte 1000 Mark auf 100 Mark, Aufdruck matt/rußig, tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 140,—
4042 Staatswappen 10 Pfennig, Wz.3 X und Y sauber gestempelt, beide Marken geprüft Infla-Berlin, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31x+y # 65,—
4043P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe in Blockschrift, gestempelt, Pracht, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 75,—

Port Gdansk
4044 10 Gr. Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 30,—
4045 Halbamtliche Werbemarke des polnischen Schulvereins vom linken Rand, die an Danziger Postschaltern verkauft wurde, im Michel Spezial

Deutschland Band 1 auf Seite 827 abgebildet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Memel
4046 1920, Marken des deutschen Reiches mit ein bzw. zweireihigem schwarzen Bdr.- Aufdruck “Memelgebiet” in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung, dabei die 13a tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/17  ** 40,—

4047FP 60 Pf. Germania mit senkrecht geriffeltem Gummi, rechtes Randstück tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Matheisen, Mi. 650,— . . . . . . . . 16y  ** 220,—
4048 1 Mark auf 50 C. in Mischfrankatur mit 2x 80 Pfennig auf 45 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus MEMEL 15.1.21 mit Zensur nach Hannover,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,25(2) [ 15,—

4049 Marke mit verdicktem Querbalken der “4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke#, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 70,—
4050P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) . 35III ] 100,—
4051 20 Mk auf 45 C. mit Abstandstype I und Aufdruckfehler Ia auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 40,—
4052 1921, kpl. Satz der Flugpostmarken in tadelloser postfrischer Erhaltung vom linken Seitenrand, jeweils signiert Ing. Becker, Michel 120,- . . . . 40/46  ** 40,—
4053 1921, 4 M auf 2 Fr. Flugpostmarke mit PFI “Wertziffer 4 verdickt”, leicht erhöht gepr. Klein BPP (aufgrund der Gummiunebenheiten), postfrisch

300,- in dieser Qualität mit einem Falzstück zu vergleichen und im Michel mit 150,- notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46YIa  * 40,—

4054 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück,dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 450,- . . 167W1,AI(2)
]

150,—

4055 10 C. auf 25 M im waagerechten gestempelten Kabinett-3er-Streifen, dabei Typenpaar AI/AII, jeweils doppelt signiert Dr. Matheisen BPP, ca.
440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169W4/BI # 150,—

4056P 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170  ** 300,—
4057 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte Typenpaar

”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170V,u.a. ] 300,—

4058FP 20 C. auf 500 M gestempelt im waagerechten Typenpaar “BIII-BIV” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,-. . . . . . . . . . . 171W9 ] 300,—
4059P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

4060FP 1 L. auf 1000 M, 5 verschiedene Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 182I/V ] 200,—
4061FP 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “S in Abweichender Type” komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP -

in dieser Form nicht häufig! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5II ] 300,—

4062P 1 L. auf 800 M blau mit Aufdruckfehler II auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II ] 55,—
4063FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 720,—
4064FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 221IV ] 720,—
4065P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
4066FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

4067P Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dr. U. E. Klein, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234-37I  * 250,—
4068FP 15 C. auf 50 Mk Aufdruckwert in Mischtype von Bogenfeld 99, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: “....in

einwandfreier, guter Erhaltung!” (Mi. 1200,- kursiv!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234III  * 450,—

4069FP 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr.
Petersen, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IV  * 180,—

4070FP 15 Cent Grünaufdruck in der sehr seltenen Aufdruck-Type IVe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Peter-
sen, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 280,—

4071FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 250,—

Saar
4072 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) Zentrisch und sehr deutlich auf breitrandiger Preußen Nr. 2, 1 Silbergroschen Bug

(rückseitig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.2 # Gebot

4073 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) ideal zentrisch und gerade sitzend auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen leider
dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.3 # Gebot

4074 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) zentrisch auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.3 # 70,—
4075 SAARBRÜCKEN BAHNHOFS.POST.EXPED. 2-5 * 8-12N, 2mal klar a. Preußen-GS (U27bA) mit Ganzsachenausschnitt-Zusatzfrankatur GAA 16b,

interessanter Beleg in die Schweiz, rs. Transit- u. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U7b 150,—

4076FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
4077FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 200,—
4078P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 100,—
4079FP 2 1/2 Pfennig Germania Sarre in der seltenen Type aII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 160,—
4080P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, rechte untere Bogenecke tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 450,— 2aIK  * 110,—
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4081P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 100,—
4082FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger. Sehr seltene Marke! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 250,—
4083P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, selten! Gepr. Burger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 125,—
4084 15 Pf. Germania Sarre in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Burger, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c  ** 20,—
4085 Germania Sarre 15 Pf. in c-Farbe Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Burger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c(4)  ** 50,—
4086FP 20 Pf. Germania Sarre mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
4087P 25 Pf. in Type aIII tadellos postfrisch, Attestkopie Burger, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 100,—
4088P 25 Pf. Germania Sarre in Type aIII tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII # 130,—
4089FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
4090FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos postfrisch, Attestkopie Burger (für ehemaligen Viererblock): “in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”

Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yIII  ** 150,—

4091 60 Pfennig Aufdruckwert rotlila mit sauberem Falzrest, doppelt geprüft Burger, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a I  * 90,—
4092P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht,dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
4093FP 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
4094 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 130,—
4095FP 80 Pf. Germania Sarre in Type I mit Balkenteilung tadellos postfrisch, Fotoattest Burger: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— 16IA  ** 200,—
4096P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Burger und Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhaltung.” Mi. 350,— . 16III # 120,—
4097P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 110,—
4098 1 Mark karminrot “Sarre” mit Aufdruckabart (Feld 16), tadellos postfrisch, gepr. Burger, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AV  ** 64,—
4099P 5 Pfg bis 3 Mk Bayern-Saare, insgesamt 12 Aufdruckwerte in tadelloser Luxus-Erhaltung, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/ 29  ** 180,—
4100 5 Pfg bis 3 Mk Sarre auf Einschreiben-Brief aus HOMBURG 9.4.20, dabei 15 Pfg in b und c-Farbe sowie Mi.-Nr. 23 und 24 HI, Fotoattest H. Ney

BPP: “...echt und einwandfrei”, lose ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/29 [ 180,—

4101P Bayern-Aufdrucke. Satz komplett, sauber rundgestempelt. Höchstwert Nr.30 in üblicher, ausgabentypischer unregelmäßigen
Zähnung. Bestens geprüft Burger und zusätzliches altes Attest German Philatelic Society. Nr.28,29,31 signiert ARGE Saar. Seltener
Satz. Mi.1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 # 400,—

4102FP 10 Pf. Bayern Sarre, deutlich verschobener Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 175,—
4103FP 5 Mk Sarre-Aufdruck (Platte I, Feld 17), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest H. Ney BPP: “...einwandfrei!” -schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 350,—

4104P 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre je tadellos gestempelt auf Briefstück Luxus, Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhal-
tung.” Mi. 1420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30+31 ] 500,—

4105 10 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt vom Oberrand (Kleines Klammerloch im OR) auf Briefstück mit Stempel “Mittelbexbach”, bestens
geprüft Burger, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 100,—

4106P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Köhler, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 140,—
4107P 10 Mk Sarre auf Umschlag mit Stempel HOMBURG 22.3.20, Marke unten leicht fleckig, sonst einwandfrei, Kurzbefund H. Ney BPP, lose 320,- 31 [ 80,—
4108 2.50 Mark postfrisch, gepr. Burger BPP, Michel 32.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  ** Gebot
4109 1921, Landschaftsbilder (I), kpl. ungebr. Satz in tadelloser Erhaltung, sauber entfalzt, wie postfr. wirkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  * 20,—
4110P 1921, Landschaftsbilder (I), kpl. Sauber gest. Satz in ausgabetypischer Zähnung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 #/] 50,—
4111 20 Pfg Freimarken mit Zähnung B im postfrischen Kabinett-6er-Block (minimal angetrennt), dabei Kehrdruckpaar II in einwandfreier Erhaltung,

Fotoattest Ney BPP, ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55BKdrII  ** 220,—

4112 25 Mk Freimarke im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AaZW  ** 140,—
4113 25 Mk. Burbacher Hütte, tadellos postfrischer Höchstwert vom Unterrand mit Teilen des Druckdatums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
4114 Landschaften II, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
4115 Landschaften II, kpl. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 20,—
4116 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4117 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
4118 30 C. karmin, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
4119 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4120 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
4121 5 Fr. Burbacher Hütte, tadellos postfrisches Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
4122 Landschaften III, postfrischer Prachtsatz, teils Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/101  ** 40,—
4123 10 Fr. Madonna und 25 C. Freimarke auf Auslandspaketkarte aus SAARBRÜCKEN 24.6.32 nach Straßburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,111 [ 32,—
4124 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, tadellos gestempelter Höchstwert, dazu Mi. 105, je gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 30,—
4125P Volkshilfe 1927, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
4126P Volkshilfe komplett einschl. brauner Madonna, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichten Erstfalzspuren, Mi. 550,— . . 128/34  * 165,—
4127P Volkshilfe komplett einzeln auf Briefstücken, jeweils mit echtem Stempel “St. Wendel 27.10. 29 22. * (Saar) a”, jedoch nach Ablauf der Gültigkeit

verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34 ] 250,—

4128FP Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
4129P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 150,—
4130FP Volkshilfe komplett einzeln auf Briefstücken mit Stempel “SAARBRÜCKEN 2 * a 28.1.31. 17.”, Fotoattest Ney: in einwandfreier Erhaltung." Mi.

650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/50 ] 230,—

4131FP Volkshilfe tadellos postfrisch komplett je vom rechten Rand mit Druckdatum, Mi. 1360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 Br  ** 350,—
4132P 10 F. Volkshilfe Spitzenwert tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 120,—
4133FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, 40 und 60 c. lose, die anderen als Briefstücke, jeweils tiefst gepr. Ney, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . 151/57 #/] 240,—
4134 5 F. Volkshilfe, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157  * 30,—
4135 Flugpost 1932, ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
4136FP Volkshilfe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
4137 Volkshilfe 1932. Satz sauber ungebraucht mit Falz bzw. ganz geringen Falzresten. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 75,—
4138FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ney: “Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67 # 275,—
4139 60 C. Volkshilfe als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 11.2.33 nach Darmstadt, signiert Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 [ 30,—
4140P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
4141 60 Pfg Explosionsunglück in Neunkirchen als portogerechte Einzelfrankatur aus SAARBRÜCKEN 7.6.33 nach Merzig/Saar, signiert Ney . . . . . 168 [ 18,—
4142P 3 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** Kurzbefund Ney BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZU  ** 90,—
4143 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
4144P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
4145P 30 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600,— . . . . 217ZU  ** 160,—
4146FP 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
4147 10 C. auf 2 Fr. Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar mit rechtem Rand, signiert Brun . . . . . . . 226IIK(2)  ** 30,—
4148FP Saar II bis auf Nr. 236 komplett jeweils mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, diverse Signaturen, u.a. der Spitzenwert 6

F. auf 24 Pf. gepr. Ney, Mi. 2350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 226-38K  ** 600,—

4149FP 2 F. auf 12 Pf. Urdruck, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, signiert LV Saar, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIK  ** 120,—
4150 15 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIfAG  ** 70,—
4151 16 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 70,—
4152 24 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 70,—
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4024FP 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
4025FP 300 Mark, feinst gestempelt, Kurzbefund Tworek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 150,—
4026FP 50 Mark mittelgrünlichblau tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber: “echt und in einwandfreier Qualität”, Mi. 1700,— . 36 ## 600,—
4027FP 100 Mark schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Soecknick: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 160,—
4028P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . . . . . 37 ## 150,—
4029 200 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
4030FP 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt auf Luxusbriefstück, Fotoattest Gruber: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 210,—
4031FP 500 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Soecknick: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
4032 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—
4033P 5 bis 75 Pfg. mit Aufdruck, ungebraucht, Mi. 44, 45 und 48 postfrisch, dabei Mi. 43 a, 46 aa, 47 aa, 48, 49 a und 50 gepr. BPP, Mi. 432,50 . 41/51  */** 140,—
4034 Staatswappen mit Aufdruck, Satz komplett sauber gestempelt, Nr.48-51 bestens geprüft Kniep, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51 # 75,—

Portomarken Danzig
4035 10 (Pf.) ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aU  ** 25,—
4036FP 100 Pf. Porto tadellos inflaecht oo mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
4037FP Wappen, 200 Mark mit Wz.3 Y sauber rundgestempelt, bestens geprüft Oechsner, selten !, Mi.1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Y # 325,—
4038P 500 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3Y, sauber gestempeltes Prachtstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Kurzbefund Oechsner BPP leich-

te Mängel, diese aber u.E. nicht sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 60,—

4039P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
4040FP 5000 auf 50 Mark, Aufdruck rußig, tadellos auf Briefstück, Fotoattest Oechsner: “zeitgerecht entwertet ”Praust (Freie Stadt Danzig) 2

3.10.23 5-6N". Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität." Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ] 800,—

4041FP Unverausgabte 1000 Mark auf 100 Mark, Aufdruck matt/rußig, tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 140,—
4042 Staatswappen 10 Pfennig, Wz.3 X und Y sauber gestempelt, beide Marken geprüft Infla-Berlin, Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31x+y # 65,—
4043P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe in Blockschrift, gestempelt, Pracht, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 75,—

Port Gdansk
4044 10 Gr. Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 30,—
4045 Halbamtliche Werbemarke des polnischen Schulvereins vom linken Rand, die an Danziger Postschaltern verkauft wurde, im Michel Spezial

Deutschland Band 1 auf Seite 827 abgebildet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Memel
4046 1920, Marken des deutschen Reiches mit ein bzw. zweireihigem schwarzen Bdr.- Aufdruck “Memelgebiet” in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung, dabei die 13a tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/17  ** 40,—

4047FP 60 Pf. Germania mit senkrecht geriffeltem Gummi, rechtes Randstück tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Matheisen, Mi. 650,— . . . . . . . . 16y  ** 220,—
4048 1 Mark auf 50 C. in Mischfrankatur mit 2x 80 Pfennig auf 45 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus MEMEL 15.1.21 mit Zensur nach Hannover,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,25(2) [ 15,—

4049 Marke mit verdicktem Querbalken der “4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke#, gepr. Dr. Petersen BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 70,—
4050P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) . 35III ] 100,—
4051 20 Mk auf 45 C. mit Abstandstype I und Aufdruckfehler Ia auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 40,—
4052 1921, kpl. Satz der Flugpostmarken in tadelloser postfrischer Erhaltung vom linken Seitenrand, jeweils signiert Ing. Becker, Michel 120,- . . . . 40/46  ** 40,—
4053 1921, 4 M auf 2 Fr. Flugpostmarke mit PFI “Wertziffer 4 verdickt”, leicht erhöht gepr. Klein BPP (aufgrund der Gummiunebenheiten), postfrisch

300,- in dieser Qualität mit einem Falzstück zu vergleichen und im Michel mit 150,- notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46YIa  * 40,—

4054 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück,dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 450,- . . 167W1,AI(2)
]

150,—

4055 10 C. auf 25 M im waagerechten gestempelten Kabinett-3er-Streifen, dabei Typenpaar AI/AII, jeweils doppelt signiert Dr. Matheisen BPP, ca.
440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169W4/BI # 150,—

4056P 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170  ** 300,—
4057 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte Typenpaar

”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170V,u.a. ] 300,—

4058FP 20 C. auf 500 M gestempelt im waagerechten Typenpaar “BIII-BIV” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,-. . . . . . . . . . . 171W9 ] 300,—
4059P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

4060FP 1 L. auf 1000 M, 5 verschiedene Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 182I/V ] 200,—
4061FP 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “S in Abweichender Type” komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP -

in dieser Form nicht häufig! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5II ] 300,—

4062P 1 L. auf 800 M blau mit Aufdruckfehler II auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Klein (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II ] 55,—
4063FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 720,—
4064FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 221IV ] 720,—
4065P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 80,—
4066FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

4067P Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dr. U. E. Klein, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234-37I  * 250,—
4068FP 15 C. auf 50 Mk Aufdruckwert in Mischtype von Bogenfeld 99, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: “....in

einwandfreier, guter Erhaltung!” (Mi. 1200,- kursiv!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234III  * 450,—

4069FP 15 Cent Grünaufdruck in seltener Aufdruck-Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr.
Petersen, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IV  * 180,—

4070FP 15 Cent Grünaufdruck in der sehr seltenen Aufdruck-Type IVe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Peter-
sen, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IVe  * 280,—

4071FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 250,—

Saar
4072 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) Zentrisch und sehr deutlich auf breitrandiger Preußen Nr. 2, 1 Silbergroschen Bug

(rückseitig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.2 # Gebot

4073 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) ideal zentrisch und gerade sitzend auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen leider
dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.3 # Gebot

4074 Vorläufer, Nummernstempel “1795" (Sulzbach/Saar) zentrisch auf breitrandiger Preußen Nr. 3, 2 Silbergroschen Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.3 # 70,—
4075 SAARBRÜCKEN BAHNHOFS.POST.EXPED. 2-5 * 8-12N, 2mal klar a. Preußen-GS (U27bA) mit Ganzsachenausschnitt-Zusatzfrankatur GAA 16b,

interessanter Beleg in die Schweiz, rs. Transit- u. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U7b 150,—

4076FP 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
4077FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 200,—
4078P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 100,—
4079FP 2 1/2 Pfennig Germania Sarre in der seltenen Type aII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 160,—
4080P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, rechte untere Bogenecke tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 450,— 2aIK  * 110,—
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4081P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 100,—
4082FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger. Sehr seltene Marke! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 250,—
4083P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, selten! Gepr. Burger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 125,—
4084 15 Pf. Germania Sarre in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Burger, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c  ** 20,—
4085 Germania Sarre 15 Pf. in c-Farbe Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Burger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c(4)  ** 50,—
4086FP 20 Pf. Germania Sarre mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
4087P 25 Pf. in Type aIII tadellos postfrisch, Attestkopie Burger, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 100,—
4088P 25 Pf. Germania Sarre in Type aIII tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII # 130,—
4089FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
4090FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos postfrisch, Attestkopie Burger (für ehemaligen Viererblock): “in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”

Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yIII  ** 150,—

4091 60 Pfennig Aufdruckwert rotlila mit sauberem Falzrest, doppelt geprüft Burger, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a I  * 90,—
4092P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht,dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 110,—
4093FP 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
4094 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 130,—
4095FP 80 Pf. Germania Sarre in Type I mit Balkenteilung tadellos postfrisch, Fotoattest Burger: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung.” Mi. 800,— 16IA  ** 200,—
4096P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Burger und Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhaltung.” Mi. 350,— . 16III # 120,—
4097P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 110,—
4098 1 Mark karminrot “Sarre” mit Aufdruckabart (Feld 16), tadellos postfrisch, gepr. Burger, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AV  ** 64,—
4099P 5 Pfg bis 3 Mk Bayern-Saare, insgesamt 12 Aufdruckwerte in tadelloser Luxus-Erhaltung, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/ 29  ** 180,—
4100 5 Pfg bis 3 Mk Sarre auf Einschreiben-Brief aus HOMBURG 9.4.20, dabei 15 Pfg in b und c-Farbe sowie Mi.-Nr. 23 und 24 HI, Fotoattest H. Ney

BPP: “...echt und einwandfrei”, lose ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/29 [ 180,—

4101P Bayern-Aufdrucke. Satz komplett, sauber rundgestempelt. Höchstwert Nr.30 in üblicher, ausgabentypischer unregelmäßigen
Zähnung. Bestens geprüft Burger und zusätzliches altes Attest German Philatelic Society. Nr.28,29,31 signiert ARGE Saar. Seltener
Satz. Mi.1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/31 # 400,—

4102FP 10 Pf. Bayern Sarre, deutlich verschobener Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 175,—
4103FP 5 Mk Sarre-Aufdruck (Platte I, Feld 17), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest H. Ney BPP: “...einwandfrei!” -schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 350,—

4104P 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre je tadellos gestempelt auf Briefstück Luxus, Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhal-
tung.” Mi. 1420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30+31 ] 500,—

4105 10 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt vom Oberrand (Kleines Klammerloch im OR) auf Briefstück mit Stempel “Mittelbexbach”, bestens
geprüft Burger, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 # 100,—

4106P 10 Mark Bayern Sarre schönes ], gepr. Köhler, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 140,—
4107P 10 Mk Sarre auf Umschlag mit Stempel HOMBURG 22.3.20, Marke unten leicht fleckig, sonst einwandfrei, Kurzbefund H. Ney BPP, lose 320,- 31 [ 80,—
4108 2.50 Mark postfrisch, gepr. Burger BPP, Michel 32.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  ** Gebot
4109 1921, Landschaftsbilder (I), kpl. ungebr. Satz in tadelloser Erhaltung, sauber entfalzt, wie postfr. wirkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  * 20,—
4110P 1921, Landschaftsbilder (I), kpl. Sauber gest. Satz in ausgabetypischer Zähnung, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 #/] 50,—
4111 20 Pfg Freimarken mit Zähnung B im postfrischen Kabinett-6er-Block (minimal angetrennt), dabei Kehrdruckpaar II in einwandfreier Erhaltung,

Fotoattest Ney BPP, ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55BKdrII  ** 220,—

4112 25 Mk Freimarke im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AaZW  ** 140,—
4113 25 Mk. Burbacher Hütte, tadellos postfrischer Höchstwert vom Unterrand mit Teilen des Druckdatums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
4114 Landschaften II, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 25,—
4115 Landschaften II, kpl. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 20,—
4116 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
4117 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
4118 30 C. karmin, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
4119 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
4120 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
4121 5 Fr. Burbacher Hütte, tadellos postfrisches Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
4122 Landschaften III, postfrischer Prachtsatz, teils Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/101  ** 40,—
4123 10 Fr. Madonna und 25 C. Freimarke auf Auslandspaketkarte aus SAARBRÜCKEN 24.6.32 nach Straßburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,111 [ 32,—
4124 1,50 Fr. Volkshilfe 1926, tadellos gestempelter Höchstwert, dazu Mi. 105, je gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 30,—
4125P Volkshilfe 1927, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
4126P Volkshilfe komplett einschl. brauner Madonna, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur leichten Erstfalzspuren, Mi. 550,— . . 128/34  * 165,—
4127P Volkshilfe komplett einzeln auf Briefstücken, jeweils mit echtem Stempel “St. Wendel 27.10. 29 22. * (Saar) a”, jedoch nach Ablauf der Gültigkeit

verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34 ] 250,—

4128FP Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
4129P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 150,—
4130FP Volkshilfe komplett einzeln auf Briefstücken mit Stempel “SAARBRÜCKEN 2 * a 28.1.31. 17.”, Fotoattest Ney: in einwandfreier Erhaltung." Mi.

650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/50 ] 230,—

4131FP Volkshilfe tadellos postfrisch komplett je vom rechten Rand mit Druckdatum, Mi. 1360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50 Br  ** 350,—
4132P 10 F. Volkshilfe Spitzenwert tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 120,—
4133FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, 40 und 60 c. lose, die anderen als Briefstücke, jeweils tiefst gepr. Ney, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . 151/57 #/] 240,—
4134 5 F. Volkshilfe, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157  * 30,—
4135 Flugpost 1932, ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
4136FP Volkshilfe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
4137 Volkshilfe 1932. Satz sauber ungebraucht mit Falz bzw. ganz geringen Falzresten. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 75,—
4138FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ney: “Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67 # 275,—
4139 60 C. Volkshilfe als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 11.2.33 nach Darmstadt, signiert Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162 [ 30,—
4140P 5 F. Volkshilfe Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 110,—
4141 60 Pfg Explosionsunglück in Neunkirchen als portogerechte Einzelfrankatur aus SAARBRÜCKEN 7.6.33 nach Merzig/Saar, signiert Ney . . . . . 168 [ 18,—
4142P 3 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** Kurzbefund Ney BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZU  ** 90,—
4143 8 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung” , Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 60,—
4144P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
4145P 30 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600,— . . . . 217ZU  ** 160,—
4146FP 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
4147 10 C. auf 2 Fr. Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar mit rechtem Rand, signiert Brun . . . . . . . 226IIK(2)  ** 30,—
4148FP Saar II bis auf Nr. 236 komplett jeweils mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, diverse Signaturen, u.a. der Spitzenwert 6

F. auf 24 Pf. gepr. Ney, Mi. 2350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 226-38K  ** 600,—

4149FP 2 F. auf 12 Pf. Urdruck, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, signiert LV Saar, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIK  ** 120,—
4150 15 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIfAG  ** 70,—
4151 16 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 70,—
4152 24 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 70,—
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4153FP 10 Fr auf 50 Pfg Urdruckauflage mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Wertangabe und F 1,3 mm”, postfrisches Kabinettstück,
doppelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP - seltene Marke! Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235I/PFI  ** 600,—

4154P 10 C. bis 9 Fr. Wiederaufbau als Vorzugsdrucke (epreuve collective), tadellos, 9 Werte auf insgesamt 4 verschiedenen Blättern, Mi.
5600,— Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239-47EP  ** 1700,—

4155 Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 425,—
4156 Hochwasserhilfe. Beide Blocks einwandfrei postfrisch. Block 2 ganz leichte Gummidruckstelle, ansonsten in überdurchschnittlicher

Erhaltung. Mi.1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2  ** 400,—

4157 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 5.5.49 nach Friedberg, stärkere Randspu-
ren, Marken einwandfrei, Kurzbefund Ney, lose 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63,u.a. [ 55,—

4158FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 220,—
4159 Nothilfe 1949, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit SST vom 31.5.50, Befund Ney: “einwandfreie Marken sowie die Stempel sind echt!”

(650,- lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 [ 140,—

4160 25 Fr. Volkshilfe 1949 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 12.3.50 nach Friedberg, Faltspuren, sonst feine EF, Kurbe-
fund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270 [ 110,—

4161 Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 55,—
4162 Europarat, beide Werte sauber rundgestempelt, Nr.298 bestens geprüft Ney, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 80,—
4163 Europarat, tadellos gestempelt, 200 F gepr. Ney BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
4164FP 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

4165P Volkshilfe komplett jeweils mit rechts anhängendem Zierfeld tadellos gestempelt auf 5 einzelnen Briefstücken, tiefst gepr. Ney, Mi. 380,— für den
normalen Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/303LF ] 120,—

4166 Tag der Briefmarke. Ungelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305  FDC Gebot
4167 Garten und Blumen. Gelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.55,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307  FDC Gebot
4168 Volkshilfe 1951, Satz komplett auf gelaufenen Einschreibe-FDC nach Kanada. Schöner Beleg ! Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13  FDC 100,—
4169 IMOSA. Ungelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316  FDC Gebot
4170 Saarmesse. Gelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317  FDC Gebot
4171 5 Karten mit Einzelfrankatur Nr.222 bzw.324. Alle befördert mit Ballonpost der internationalen Wettfahrt am 29.09.53. Insgesamt Karton von teil-

nehmenden Ballons I-V, jeweils mit rotem Ballonstempel und Landungsstempeln. Sehr schöne Serie ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322 Gebot

4172 500 Fr. Ludwigskirche, sauber gestempelter Eckrandwert mit durchgezähntem Leerfeld, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Lf # 30,—
4173 Volkshilfe 1952, Satz komplett auf als Einschreiben nach Brüssel gelaufenen FDC. Mi.75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338/40  FDC Gebot
4174 Rotes Kreuz. Marke auf FDC, dieser per Ballon “Henri Dunant” befördert auf entsprechender Karte. Sehr dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343  FDC Gebot
4175 1953, Volkshilfesatz auf Blanco-FDC, Michel 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/46 [ 20,—
4176 Tag der Briefmarke, Marke jeweils auf 3 FDC, 2 davon gelaufen.. Jeweils 3 verschiedene FDC-Umschläge, jeweils Entwertung St. Ingbert. . . . 349  FDC Gebot
4177 Rotes Kreuz, Marke jeweils auf 2 gelaufenen FDC.Jeweils 2 verschiedene FDC-Umschläge, jeweils Entwertung Saarbrücken.. . . . . . . . . . . . . 350  FDC Gebot
4178 Gemälde. Satz komplett auf 3 Maximumkarten. Schöne Serie ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/53  FDC Gebot
4179 Volkshilfe 1954, Satz jeweils auf 2 gelaufenen FDC. Jeweils 2 verschiedene FDC-Umschläge, jeweils Entwertung Saarbrücken. . . . . . . . . . . . 354/56  FDC Gebot
4180 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357II: “H” in Radweltmeisterschaft gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke, 357II Br:

Punkt in “5" der rechten Werteangabe ”15" (Feld 41) und 357 IV: Farbpunkt über linker Wertangabe “15" (Feld 31) im Eckrandviererblock mit
Druckdatum, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,,III,IV  ** Gebot

4181 50 Jahre Rotary-Club, 2 Plattenfehler; 358II: drei Farbpunkte über “1955" (Feld 16) im Zwischenstegpaar mit Normalmarke und 358III: Farbpunkt
in Wolke (Feld 11) im Eckviererblock mit 3 Normalmarken, tadellospostfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

358II,358III  ** Gebot

4182 Heuss, 2 ungelaufene FDC mit diversen Kleinwerten bis zur 50er. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex380/393  FDC Gebot
4183 Heuss, 25er,45er,60er,70er und 90er sauber auf ungelaufenen FDC, Mi. nur für die 90er 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397  FDC Gebot
4184 100 (F) Heuss rechte untere Bogenecke mit Formnr. 4, sowie 200 (F) Unterrandstück mit Formnr. 1, beide tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . 398,399  ** 50,—
4185 Heuss, 200 Fr. sauber auf ungelaufenen FDC, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399  FDC 40,—
4186 Heuss, alle 3 im Michel unter “Sonstige FDC-Bewertungen” gelisteten FDC, alle einwandfrei, ungelaufen. Mi. insgesamt 425,-. . . . . . . . . . . . 409/25  FDC 100,—
4187 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese alleine

650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

150,—

4188 Heuss, 100 und 200 Fr. zusammen auf ungelaufenem FDC, einwandfrei. Mi. für 200 Fr. auf FDC 250,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426/27  FDC 70,—
4189 Heuss, 300 Fr. auf ungelaufenem FDC, einwandfrei. Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428  FDC 100,—

Dienstmarken Saar
4190FP 25 Cent Dienstmarke 6er-Block tadellos postfrisch, dabei unten das sehr seltene waagerechte Typenpaar I/II!!! Fotoattest Ney: “Die seltene Ein-

heit ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I/14II  ** 200,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
4191 2 Kriegsgefangenbriefe. Einer aus Mainz nach Frankreich (Ile de Normontiers), der zweite Brief aus Koppierpontail (Südafrika) nach Deutschland.

Beide Briefe aufgrund der diversen Zensuren sehr interessant !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Belgien
4192 10 C. auf 10 Pfg und 25 C. auf 20 Pfg Freimarken auf Eilboten-Feldpostkartenbrief aus BEVERLOO 21.2.17 mit Briefstempel,innen mit Text . 3,18 [ 50,—
4193P 25 C. auf violettblau, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 60,—
4194P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—

Etappe West
4195 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief,minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief mit quero-

valem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

4196FP 8 Cent. auf 7.5 Pfg. vom Eckrand oben rechts mit Farbfotobefund Hey BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung nicht repariert” . 3b  ** 400,—

Ober-Ost
4197 40 Pfg Aufdruckmarken, Einzelfrankatur auf Eilboten-Firmenvordruckbrief aus WILNA 17.8.18 mit Zensur nach Dresden,Spuren . . . . . . . . . . 10 [ 30,—

Libau
4198P 20 Pfg. Germania blauviolett mit schrägem violetblauem Handstempelaudfruck,mehrfach sign. (u.a. Kosak, Hoffmann-Giesecke etc.), Mi. 250,- . 4B a ] 50,—
4199P 20 Pfg. Germania hellblauviolett mit schrägem rotem Handstempelaufdruck,mehrfach sign. (u.a. Kosack, Hoffmann-Giesecke etc.), Mi. 250,- 4B b ] 50,—

10.Armee
4200P 30 und 60 Pf. je tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 200,—

Stadtpost Warschau
4201 5 Groszy vom Eckrand unten rechts gepr. Petriuk BPP (Aufdruck Nr. Ia) Michel 250.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P  ** 80,—

Lokalausgaben Polen
4202 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—
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4203P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF  ** 450,—

Zarki
4204P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
4205FP 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
4206 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
4207P 15 bis 40 Bani ohne Rahmenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
4208 15, 20 und 30 Pf. mit Aufdruck ohne Rahmen tadellos postfrisch, Attestkopien Hey für die Viererblöcke aus denen die Marken stammen, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F  ** 90,—

4209 40 Bani auf 30 Pfg. Germania, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 20,—
4210 10 Bani auf 10 Pfg. rot, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,—
4211 15 Bani auf 15 Pfg. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
4212 25 Bani auf 20 Pfg. blau, tadellos gestempelter Oberrandwert im Walzendruck, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aW # 25,—
4213 1918, 5 B. auf 5 Pfg im 100er Bogen, HAN H 6193.17 (angetrennt), jede Marke signiert Hey BPP, Michel für den Bogen ca. 3160.- Euro . . . . 8b # 300,—
4214 25 Bani auf 20 Pfg. graublau, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 20,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4215 5 Bani mit schwarzem Rahmenaufdruck, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 25,—

9. Armee
4216 10 bis 30 Pfg. Neunte Armee, tadellos postfrisch, 30 Pfg. gepr. Dr. Hochtsädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 50,—
4217P 10 Pfg. karminrot, tadellos postfrisches Randstück, gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 60,—
4218 10 Pfg. karminrot, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 35,—
4219 15 Pfg. schwarzgrauviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—

Rumänien Porto
4220 5 bis 50 Bani Portomarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 40,—
4221P 5 und 10 Bani Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Karlsbad
4222P 60 H. Portomarke,EF auf Bedarfskarte vom 4.10.38 nach Gera, Marke min bügig, interess. Text “Aus Karlsbad,wo wir gestern unter unbeschreib-

lichem Jubel eingezogen sind...”, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 70,—

Albanien
4223FP 25 Qind., Aufdruck stark nach oben verschoben und deshalb geteilt (Zeilenfolge 2-3-1) tadellos postfrisch, Attestkopie Brunel “einwandfrei” für

9er-Block aus dem die Marke stammt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  ** 160,—

Böhmen und Mähren
4224 Auftragsblatt mit Wertzeichen und anhängendem Postanweisungsformblatt ohne Wertzeichen mit Druckjahr 1939, Michel 750.- Euro . . . . . . AK1  ** 250,—
4225 1,60 Kc. Freimarke der CSR, 2x auf Paketkarte aus PRAG 26.9.39 nach Zebrak, feiner Mitläufer mit MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CSR386(2) [ 15,—
4226 Michel-Nummern 11-19 (ohne 18) je als Randstücke/Bogenecken mit Plattennummer, tadellos postfrisch, Mi. ca. 590,— . . . . . . . . . . . . . . . ex 11-19  ** 130,—
4227 4 bis 10 Kr. Aufdruckwerte je mit durchgezähntem Leerfeld, postfrische Prachtwerte, gepr. Gilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/19 LW/LS  ** 60,—
4228 60 H 1. Todestag von Heydrich, kleines Trauergedenkblatt  mit schwarzem Rand und EST BUDWEIS 28.5.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131FDC ] 80,—

Theresienstadt
4229P 1944, Anschreibenblatt für die Zulassungsmarke mit befestigtem, frankierten Posteinlieferungsschein aus PRAG 11.3. für das Päckchen, Falt-

spuren und Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Mährisch-Ostrau
4230FP 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, gepr. Mahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 150,—

Flämische Legion
4231 Symbolische Darstellungen komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 36,—
4232FP Symbolische Darstellungen ungezähnt im kompletten postfrischen Kleinbogensatz (IV in Type I große Wertziffern), 1 Wert mit Knitter

im Rand, Marken einwandfrei! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IVUKB  ** 500,—

4233P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdrucken, kompletter Kleinbogensatz à 4 Marken, im Rand gefalzt, Marken in einwand-
freier postfrischer Kabinetterhaltung, 1120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII (4)  ** 450,—

4234P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIK KB  ** 450,—

Dänische Legion
4235 Satz von 3 Werten komplett auf dekorativem Briefstück, einzeln mit üblichem Gefälligkeitsstempel entwertet, jeder Wert gepr.

Pickenpack, Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III ] 400,—

Estland
4236P 5 Kop. Landespost waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
4237 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 72,—
4238 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit  (Lose schon 720,-). . 6UDD  ** 180,—
4239 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
4240 50 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus BEINHEIM mit undeutlichem ovalem Notstempel als Entwerter und Feld-

postabsender, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 20,—

Elwa
4241FP 3 K. hellblau tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
4242FP 4 Kop. rotlila tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Fotoattest Klein, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 475,—
4243P 1941, 5 K braunrot, Eckrand unten links in tadelloser postfrischer Erhaltung, bestens gepr. Krischke BPP, Michel 200,-, Auflage ca. 500 Stück! . . 5  ** 60,—
4244P 1941, 10 K dkl’blaugrau vom Eckrand oben rechts in tadelloser postfrischer Erhaltung, bestens gepr. Krischke BPP, Michel 170,-, Auflage ca. 400

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  ** 50,—

111

Karlsbad

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



4153FP 10 Fr auf 50 Pfg Urdruckauflage mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Wertangabe und F 1,3 mm”, postfrisches Kabinettstück,
doppelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP - seltene Marke! Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235I/PFI  ** 600,—

4154P 10 C. bis 9 Fr. Wiederaufbau als Vorzugsdrucke (epreuve collective), tadellos, 9 Werte auf insgesamt 4 verschiedenen Blättern, Mi.
5600,— Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239-47EP  ** 1700,—

4155 Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 425,—
4156 Hochwasserhilfe. Beide Blocks einwandfrei postfrisch. Block 2 ganz leichte Gummidruckstelle, ansonsten in überdurchschnittlicher

Erhaltung. Mi.1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2  ** 400,—

4157 8 Fr. und 10 Fr. Jugendherbergswerk mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 5.5.49 nach Friedberg, stärkere Randspu-
ren, Marken einwandfrei, Kurzbefund Ney, lose 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

262/63,u.a. [ 55,—

4158FP Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 220,—
4159 Nothilfe 1949, kompletter Kabinettsatz auf Umschlag mit SST vom 31.5.50, Befund Ney: “einwandfreie Marken sowie die Stempel sind echt!”

(650,- lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 [ 140,—

4160 25 Fr. Volkshilfe 1949 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 12.3.50 nach Friedberg, Faltspuren, sonst feine EF, Kurbe-
fund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270 [ 110,—

4161 Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 55,—
4162 Europarat, beide Werte sauber rundgestempelt, Nr.298 bestens geprüft Ney, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 80,—
4163 Europarat, tadellos gestempelt, 200 F gepr. Ney BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
4164FP 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

4165P Volkshilfe komplett jeweils mit rechts anhängendem Zierfeld tadellos gestempelt auf 5 einzelnen Briefstücken, tiefst gepr. Ney, Mi. 380,— für den
normalen Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299/303LF ] 120,—

4166 Tag der Briefmarke. Ungelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305  FDC Gebot
4167 Garten und Blumen. Gelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.55,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307  FDC Gebot
4168 Volkshilfe 1951, Satz komplett auf gelaufenen Einschreibe-FDC nach Kanada. Schöner Beleg ! Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13  FDC 100,—
4169 IMOSA. Ungelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316  FDC Gebot
4170 Saarmesse. Gelaufener FDC in sauberer Erhaltung. Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317  FDC Gebot
4171 5 Karten mit Einzelfrankatur Nr.222 bzw.324. Alle befördert mit Ballonpost der internationalen Wettfahrt am 29.09.53. Insgesamt Karton von teil-

nehmenden Ballons I-V, jeweils mit rotem Ballonstempel und Landungsstempeln. Sehr schöne Serie ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322 Gebot

4172 500 Fr. Ludwigskirche, sauber gestempelter Eckrandwert mit durchgezähntem Leerfeld, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Lf # 30,—
4173 Volkshilfe 1952, Satz komplett auf als Einschreiben nach Brüssel gelaufenen FDC. Mi.75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338/40  FDC Gebot
4174 Rotes Kreuz. Marke auf FDC, dieser per Ballon “Henri Dunant” befördert auf entsprechender Karte. Sehr dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343  FDC Gebot
4175 1953, Volkshilfesatz auf Blanco-FDC, Michel 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/46 [ 20,—
4176 Tag der Briefmarke, Marke jeweils auf 3 FDC, 2 davon gelaufen.. Jeweils 3 verschiedene FDC-Umschläge, jeweils Entwertung St. Ingbert. . . . 349  FDC Gebot
4177 Rotes Kreuz, Marke jeweils auf 2 gelaufenen FDC.Jeweils 2 verschiedene FDC-Umschläge, jeweils Entwertung Saarbrücken.. . . . . . . . . . . . . 350  FDC Gebot
4178 Gemälde. Satz komplett auf 3 Maximumkarten. Schöne Serie ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/53  FDC Gebot
4179 Volkshilfe 1954, Satz jeweils auf 2 gelaufenen FDC. Jeweils 2 verschiedene FDC-Umschläge, jeweils Entwertung Saarbrücken. . . . . . . . . . . . 354/56  FDC Gebot
4180 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357II: “H” in Radweltmeisterschaft gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke, 357II Br:

Punkt in “5" der rechten Werteangabe ”15" (Feld 41) und 357 IV: Farbpunkt über linker Wertangabe “15" (Feld 31) im Eckrandviererblock mit
Druckdatum, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,,III,IV  ** Gebot

4181 50 Jahre Rotary-Club, 2 Plattenfehler; 358II: drei Farbpunkte über “1955" (Feld 16) im Zwischenstegpaar mit Normalmarke und 358III: Farbpunkt
in Wolke (Feld 11) im Eckviererblock mit 3 Normalmarken, tadellospostfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

358II,358III  ** Gebot

4182 Heuss, 2 ungelaufene FDC mit diversen Kleinwerten bis zur 50er. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex380/393  FDC Gebot
4183 Heuss, 25er,45er,60er,70er und 90er sauber auf ungelaufenen FDC, Mi. nur für die 90er 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397  FDC Gebot
4184 100 (F) Heuss rechte untere Bogenecke mit Formnr. 4, sowie 200 (F) Unterrandstück mit Formnr. 1, beide tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . 398,399  ** 50,—
4185 Heuss, 200 Fr. sauber auf ungelaufenen FDC, Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399  FDC 40,—
4186 Heuss, alle 3 im Michel unter “Sonstige FDC-Bewertungen” gelisteten FDC, alle einwandfrei, ungelaufen. Mi. insgesamt 425,-. . . . . . . . . . . . 409/25  FDC 100,—
4187 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese alleine

650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex409/28 FDC
[

150,—

4188 Heuss, 100 und 200 Fr. zusammen auf ungelaufenem FDC, einwandfrei. Mi. für 200 Fr. auf FDC 250,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426/27  FDC 70,—
4189 Heuss, 300 Fr. auf ungelaufenem FDC, einwandfrei. Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428  FDC 100,—

Dienstmarken Saar
4190FP 25 Cent Dienstmarke 6er-Block tadellos postfrisch, dabei unten das sehr seltene waagerechte Typenpaar I/II!!! Fotoattest Ney: “Die seltene Ein-

heit ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I/14II  ** 200,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
4191 2 Kriegsgefangenbriefe. Einer aus Mainz nach Frankreich (Ile de Normontiers), der zweite Brief aus Koppierpontail (Südafrika) nach Deutschland.

Beide Briefe aufgrund der diversen Zensuren sehr interessant !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Belgien
4192 10 C. auf 10 Pfg und 25 C. auf 20 Pfg Freimarken auf Eilboten-Feldpostkartenbrief aus BEVERLOO 21.2.17 mit Briefstempel,innen mit Text . 3,18 [ 50,—
4193P 25 C. auf violettblau, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c ] 60,—
4194P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—

Etappe West
4195 10 C. Ausgabe der Handelskammer von Valenciennes auf schönem Firmenbrief,minimal oxidiert auf dekorativem Firmenvordruckbrief mit quero-

valem Stempel vom 15.9.14, wie häufig Brief senkrecht gefaltet, signiert, noch feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Frankreich127
[

180,—

4196FP 8 Cent. auf 7.5 Pfg. vom Eckrand oben rechts mit Farbfotobefund Hey BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung nicht repariert” . 3b  ** 400,—

Ober-Ost
4197 40 Pfg Aufdruckmarken, Einzelfrankatur auf Eilboten-Firmenvordruckbrief aus WILNA 17.8.18 mit Zensur nach Dresden,Spuren . . . . . . . . . . 10 [ 30,—

Libau
4198P 20 Pfg. Germania blauviolett mit schrägem violetblauem Handstempelaudfruck,mehrfach sign. (u.a. Kosak, Hoffmann-Giesecke etc.), Mi. 250,- . 4B a ] 50,—
4199P 20 Pfg. Germania hellblauviolett mit schrägem rotem Handstempelaufdruck,mehrfach sign. (u.a. Kosack, Hoffmann-Giesecke etc.), Mi. 250,- 4B b ] 50,—

10.Armee
4200P 30 und 60 Pf. je tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 200,—

Stadtpost Warschau
4201 5 Groszy vom Eckrand unten rechts gepr. Petriuk BPP (Aufdruck Nr. Ia) Michel 250.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3P  ** 80,—

Lokalausgaben Polen
4202 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

110

Saar

4203P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF  ** 450,—

Zarki
4204P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
4205FP 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
4206 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
4207P 15 bis 40 Bani ohne Rahmenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3F  ** 120,—
4208 15, 20 und 30 Pf. mit Aufdruck ohne Rahmen tadellos postfrisch, Attestkopien Hey für die Viererblöcke aus denen die Marken stammen, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F  ** 90,—

4209 40 Bani auf 30 Pfg. Germania, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 20,—
4210 10 Bani auf 10 Pfg. rot, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,—
4211 15 Bani auf 15 Pfg. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
4212 25 Bani auf 20 Pfg. blau, tadellos gestempelter Oberrandwert im Walzendruck, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aW # 25,—
4213 1918, 5 B. auf 5 Pfg im 100er Bogen, HAN H 6193.17 (angetrennt), jede Marke signiert Hey BPP, Michel für den Bogen ca. 3160.- Euro . . . . 8b # 300,—
4214 25 Bani auf 20 Pfg. graublau, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c # 20,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4215 5 Bani mit schwarzem Rahmenaufdruck, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 25,—

9. Armee
4216 10 bis 30 Pfg. Neunte Armee, tadellos postfrisch, 30 Pfg. gepr. Dr. Hochtsädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 50,—
4217P 10 Pfg. karminrot, tadellos postfrisches Randstück, gepr. Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 60,—
4218 10 Pfg. karminrot, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 35,—
4219 15 Pfg. schwarzgrauviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—

Rumänien Porto
4220 5 bis 50 Bani Portomarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 40,—
4221P 5 und 10 Bani Portomarken mit WZ., tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Karlsbad
4222P 60 H. Portomarke,EF auf Bedarfskarte vom 4.10.38 nach Gera, Marke min bügig, interess. Text “Aus Karlsbad,wo wir gestern unter unbeschreib-

lichem Jubel eingezogen sind...”, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 70,—

Albanien
4223FP 25 Qind., Aufdruck stark nach oben verschoben und deshalb geteilt (Zeilenfolge 2-3-1) tadellos postfrisch, Attestkopie Brunel “einwandfrei” für

9er-Block aus dem die Marke stammt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  ** 160,—

Böhmen und Mähren
4224 Auftragsblatt mit Wertzeichen und anhängendem Postanweisungsformblatt ohne Wertzeichen mit Druckjahr 1939, Michel 750.- Euro . . . . . . AK1  ** 250,—
4225 1,60 Kc. Freimarke der CSR, 2x auf Paketkarte aus PRAG 26.9.39 nach Zebrak, feiner Mitläufer mit MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CSR386(2) [ 15,—
4226 Michel-Nummern 11-19 (ohne 18) je als Randstücke/Bogenecken mit Plattennummer, tadellos postfrisch, Mi. ca. 590,— . . . . . . . . . . . . . . . ex 11-19  ** 130,—
4227 4 bis 10 Kr. Aufdruckwerte je mit durchgezähntem Leerfeld, postfrische Prachtwerte, gepr. Gilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/19 LW/LS  ** 60,—
4228 60 H 1. Todestag von Heydrich, kleines Trauergedenkblatt  mit schwarzem Rand und EST BUDWEIS 28.5.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131FDC ] 80,—

Theresienstadt
4229P 1944, Anschreibenblatt für die Zulassungsmarke mit befestigtem, frankierten Posteinlieferungsschein aus PRAG 11.3. für das Päckchen, Falt-

spuren und Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Mährisch-Ostrau
4230FP 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, gepr. Mahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 150,—

Flämische Legion
4231 Symbolische Darstellungen komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 36,—
4232FP Symbolische Darstellungen ungezähnt im kompletten postfrischen Kleinbogensatz (IV in Type I große Wertziffern), 1 Wert mit Knitter

im Rand, Marken einwandfrei! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IVUKB  ** 500,—

4233P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdrucken, kompletter Kleinbogensatz à 4 Marken, im Rand gefalzt, Marken in einwand-
freier postfrischer Kabinetterhaltung, 1120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII (4)  ** 450,—

4234P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIK KB  ** 450,—

Dänische Legion
4235 Satz von 3 Werten komplett auf dekorativem Briefstück, einzeln mit üblichem Gefälligkeitsstempel entwertet, jeder Wert gepr.

Pickenpack, Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III ] 400,—

Estland
4236P 5 Kop. Landespost waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yUw  ** 50,—
4237 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 72,—
4238 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Einheit  (Lose schon 720,-). . 6UDD  ** 180,—
4239 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,—
4240 50 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus BEINHEIM mit undeutlichem ovalem Notstempel als Entwerter und Feld-

postabsender, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 20,—

Elwa
4241FP 3 K. hellblau tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
4242FP 4 Kop. rotlila tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Fotoattest Klein, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 475,—
4243P 1941, 5 K braunrot, Eckrand unten links in tadelloser postfrischer Erhaltung, bestens gepr. Krischke BPP, Michel 200,-, Auflage ca. 500 Stück! . . 5  ** 60,—
4244P 1941, 10 K dkl’blaugrau vom Eckrand oben rechts in tadelloser postfrischer Erhaltung, bestens gepr. Krischke BPP, Michel 170,-, Auflage ca. 400

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  ** 50,—
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4245P 1941, 20 K grün vom Eckrand oben links, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Altprüfung Keiler, Michel 170,-, Auflage ca. 400 Stück . . . . . . 8  ** 60,—
4246P 1941, 1 Rubel vom Eckrand unten links, in tadelloser postfrischer Erhaltung, gepr. Keiler BPP, Michel 550,-, Auflage nur 200 Stück . . . . . . . . 20  ** 180,—

Pernau
4247FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

4248FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . 10I  ** 1500,—

Frankreich
4249FP Eisbärblock mit Plattenfehler “Strich am oberen Zähnungsrand” tadellos postfrisch, gepr. Calves, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/I  ** 250,—

Festung Lorient
4250FP 10 c. ultramarin tadellos postfrisch, gepr. Tust BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 220,—
4251FP 10 c. ultramarin mit ebenfalls überdrucktem Leerfeld links, tadellos postfrisch, gepr. Tust BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1LF  ** 500,—

St. Nazaire
4252FP 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

4253FP 2 Fr. Handelskammer allseits breitrandig ungezähnt vom rechten Bogenrand tadellos ungebraucht, ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Calves,
Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aU  (*) 300,—

4254P 4,50 Fr. Gebührenzettel, sauber gestempelt auf R-Brief in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 80,—

Ganzsachen Elsaß
4255 Elsass. Alle 8 Ganzsachenmotive der P 4 (“Im Kampf um die Freiheit”) sauber mit Blanko-Stempel “Strassburg,Tag der Briefmarke”, Mi.120,- P4 # 35,—
4256 Elsass. Alle 8 Ganzsachenmotive der P 4 (“Mit unseren Fahnen ist der Sieg”) sauber mit Blanko-Stempel “Strassburg, Kdf Sammelgruppe”, so

komplett eher selten Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 # 50,—

Elsaß
4257 100 Pfg, 50 Pfg ,40 Pfg (Bugspur) und 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg mit Aufdruck auf Bedarfs-Paketkarte aus ENSISHEIM 24.9.41 in ein RAD-La-

ger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,13,12 [ 32,—

Generalgouvernement
4258FP Jan. 1945, Lokalpost Krakau, überkompletter postfrischer Satz mit 15 Werten (Werte zu 1.00 und 1.20 Zl. in beiden Zähnungen), dabei

7 Werte mit Randzudruck des Entwerfers, jeder Wert gepr. Schmutz sowie Mikstein, Michel 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

4259 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
4260 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
4261FP Nicht ausgegebene 40 Gr. blau mit rechts anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIL  ** 500,—

Warschau Aufstand
4262FP 1944,3.Sept. “AK” über Ruinen, 5 Marken in den verschiedenen Farben komplett, tadellos ungebraucht, ohne Gummi, Mi. 1250,—.

Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 600,—

Guernsey
4263FP 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . . . . . 2auU(2)  ** 220,—
4264 1 P. in Type bu tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bu  ** 50,—
4265P 1 Pf. in Type cu tadellos postfrisch, gepr. Möhle, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2cu  ** 85,—
4266FP 2 1/2 Pf. in der sehr seltenen b-Farbe violettultramarin, tiefst gepr. Möhle BPP b, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 325,—
4267 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
4268 Die zwei Werte auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Kotor
4269 1,50 LIT auf 50 C. violett, tadellos gestempelt BAOSIC 10.2.44 im Viererblock mit rechtem Rand, dabei die linke obere Marke (Bogenfeld 9 ) mit

Plattenfehler “Dentsche”, gepr. mit  Attest Ludin BPP: “...echt”, Mi. 505,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) # 150,—

4270FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
4271 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 90,—
4272 6 auf 10 Pfg. mit Abart V des Aufdruckes, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3V  ** 25,—

Laibach
4273 0,50 L auf 50 C. Aufdruck-GSK, gebraucht mit sehr viel Text aus REIFNICA 25.2.45 nach Lubiana, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 80,—
4274 30 C. mit Aufdruck im 5er-Block auf Einschreiben-Brief im Ortsverkehr aus LUBIANA 18.9.44 mit Ak.-Stempel, signiert Krischke BPP . . . . . . 6(5) [ 60,—
4275 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 4, 5, 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 6.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Ak.-Stem-

pel, Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8u.a. [ 50,—

4276 1 L. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2, 5 und 7 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.3.44 nach Rovigo, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP, etwas fleckig, sonst feine “Buntfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 70,—

4277 1 L. mit Aufdruck, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 8.6.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke
BPP - dekorative MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 80,—

4278 1,25 L und 50 C. mit Aufdruck auf portogerechtem Eilboten-Brief aus LUBIANA 21.4.44 nach Mailand, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,8 [ 70,—

4279 2 L. und 1 L. mit Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 12.4.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10 [ 70,—

4280 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 15.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4281 2,55 L auf 5 C. Freimarke und 20 C. mit Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus LUBIANA 26.11.44 mit OKW-Zensur (Riemer D-14 + D-60)
in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14, 4 [ 60,—

4282 2,55 L. auf 5 C. in Mischfrankatur mit 5 C. und 2x 20 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 17.2.44 nach Vaese mit allen Stempeln,
rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,1,4(2) [ 60,—

4283 2,55 L auf 5 C. Freimarke in Mischfrankatur mit Nr. 2 (2) und 5 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit allen Stempeln nach Du-
menza, Randspuren und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. [ 50,—

4284FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17zM  ** 1000,—
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4203 450,— 4229 100,— 4254 80,—

4222 70,— 4233 450,— 4234 450,— 4305 120,—

4306 150,— 4339 90,— 4340 50,— 4341 80,—

4351 270,— 4355 300,— 4359 50,—

4321 150,— 4363 500,— 4382 80,—
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4245P 1941, 20 K grün vom Eckrand oben links, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Altprüfung Keiler, Michel 170,-, Auflage ca. 400 Stück . . . . . . 8  ** 60,—
4246P 1941, 1 Rubel vom Eckrand unten links, in tadelloser postfrischer Erhaltung, gepr. Keiler BPP, Michel 550,-, Auflage nur 200 Stück . . . . . . . . 20  ** 180,—

Pernau
4247FP 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

4248FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . 10I  ** 1500,—

Frankreich
4249FP Eisbärblock mit Plattenfehler “Strich am oberen Zähnungsrand” tadellos postfrisch, gepr. Calves, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/I  ** 250,—

Festung Lorient
4250FP 10 c. ultramarin tadellos postfrisch, gepr. Tust BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 220,—
4251FP 10 c. ultramarin mit ebenfalls überdrucktem Leerfeld links, tadellos postfrisch, gepr. Tust BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1LF  ** 500,—

St. Nazaire
4252FP 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

4253FP 2 Fr. Handelskammer allseits breitrandig ungezähnt vom rechten Bogenrand tadellos ungebraucht, ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Calves,
Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aU  (*) 300,—

4254P 4,50 Fr. Gebührenzettel, sauber gestempelt auf R-Brief in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 80,—

Ganzsachen Elsaß
4255 Elsass. Alle 8 Ganzsachenmotive der P 4 (“Im Kampf um die Freiheit”) sauber mit Blanko-Stempel “Strassburg,Tag der Briefmarke”, Mi.120,- P4 # 35,—
4256 Elsass. Alle 8 Ganzsachenmotive der P 4 (“Mit unseren Fahnen ist der Sieg”) sauber mit Blanko-Stempel “Strassburg, Kdf Sammelgruppe”, so

komplett eher selten Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 # 50,—

Elsaß
4257 100 Pfg, 50 Pfg ,40 Pfg (Bugspur) und 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg mit Aufdruck auf Bedarfs-Paketkarte aus ENSISHEIM 24.9.41 in ein RAD-La-

ger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,13,12 [ 32,—

Generalgouvernement
4258FP Jan. 1945, Lokalpost Krakau, überkompletter postfrischer Satz mit 15 Werten (Werte zu 1.00 und 1.20 Zl. in beiden Zähnungen), dabei

7 Werte mit Randzudruck des Entwerfers, jeder Wert gepr. Schmutz sowie Mikstein, Michel 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

4259 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
4260 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
4261FP Nicht ausgegebene 40 Gr. blau mit rechts anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIL  ** 500,—

Warschau Aufstand
4262FP 1944,3.Sept. “AK” über Ruinen, 5 Marken in den verschiedenen Farben komplett, tadellos ungebraucht, ohne Gummi, Mi. 1250,—.

Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 600,—

Guernsey
4263FP 1 P rot auf normalem Papier ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar unsigniert mit Fotobefund Wieneke BPP: “ist echt und einwandfrei!” . . . . . 2auU(2)  ** 220,—
4264 1 P. in Type bu tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bu  ** 50,—
4265P 1 Pf. in Type cu tadellos postfrisch, gepr. Möhle, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2cu  ** 85,—
4266FP 2 1/2 Pf. in der sehr seltenen b-Farbe violettultramarin, tiefst gepr. Möhle BPP b, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 325,—
4267 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
4268 Die zwei Werte auf Banknotenpapier tadellos gestempelt, gepr. Möhle, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—

Kotor
4269 1,50 LIT auf 50 C. violett, tadellos gestempelt BAOSIC 10.2.44 im Viererblock mit rechtem Rand, dabei die linke obere Marke (Bogenfeld 9 ) mit

Plattenfehler “Dentsche”, gepr. mit  Attest Ludin BPP: “...echt”, Mi. 505,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) # 150,—

4270FP 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP
“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

Kurland
4271 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 90,—
4272 6 auf 10 Pfg. mit Abart V des Aufdruckes, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3V  ** 25,—

Laibach
4273 0,50 L auf 50 C. Aufdruck-GSK, gebraucht mit sehr viel Text aus REIFNICA 25.2.45 nach Lubiana, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 80,—
4274 30 C. mit Aufdruck im 5er-Block auf Einschreiben-Brief im Ortsverkehr aus LUBIANA 18.9.44 mit Ak.-Stempel, signiert Krischke BPP . . . . . . 6(5) [ 60,—
4275 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 4, 5, 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 6.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Ak.-Stem-

pel, Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8u.a. [ 50,—

4276 1 L. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2, 5 und 7 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.3.44 nach Rovigo, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP, etwas fleckig, sonst feine “Buntfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 70,—

4277 1 L. mit Aufdruck, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 8.6.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke
BPP - dekorative MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 80,—

4278 1,25 L und 50 C. mit Aufdruck auf portogerechtem Eilboten-Brief aus LUBIANA 21.4.44 nach Mailand, Ak.-Stempel, Randspuren, signiert Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,8 [ 70,—

4279 2 L. und 1 L. mit Aufdruck auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 12.4.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,10 [ 70,—

4280 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 15.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—

4281 2,55 L auf 5 C. Freimarke und 20 C. mit Aufdruck auf Einschreiben-Auslandsbrief aus LUBIANA 26.11.44 mit OKW-Zensur (Riemer D-14 + D-60)
in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14, 4 [ 60,—

4282 2,55 L. auf 5 C. in Mischfrankatur mit 5 C. und 2x 20 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 17.2.44 nach Vaese mit allen Stempeln,
rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,1,4(2) [ 60,—

4283 2,55 L auf 5 C. Freimarke in Mischfrankatur mit Nr. 2 (2) und 5 auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 11.2.44 mit allen Stempeln nach Du-
menza, Randspuren und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. [ 50,—

4284FP 20 L. auf 20 C., Urmarke mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17zM  ** 1000,—
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4203 450,— 4229 100,— 4254 80,—

4222 70,— 4233 450,— 4234 450,— 4305 120,—

4306 150,— 4339 90,— 4340 50,— 4341 80,—

4351 270,— 4355 300,— 4359 50,—

4321 150,— 4363 500,— 4382 80,—
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4285FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

4286 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilboten-Brief
aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

4287 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und
Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),57(2  ** 100,—

4288FP Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,
jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIP  (*) 750,—

Lettland
4289P 20 Kop. Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, tadellos postfrisch, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen
4290FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

4291FP 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Raseiniai
4292FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke “... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” Mi. 4500,- für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8K  * 700,—

4293FP 80 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 225,—

Rokiskis
4294FP 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIK  ** 80,—
4295P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—

Telsiai
4296FP 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IK  ** 250,—
4297FP 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 700,—

4298P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung (Bild Aserbeitsanische SSR) vom Eckrand oben links mit dem Aufdruck Type III der 2. Auflage, Fotoattest
Krischke BPP “... Die Erhaltung ist einwandfrei, unsigniert” Auflage 360 Stück, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18III  ** 150,—

4299P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 165,—

Zarasai
4300P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 80,—

Lothringen
4301 12 und 40 Pfg. mit Aufdruck, tadellos je mit französischem Stempel entwertete Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # 30,—
4302 40 bis 100 Pfg. mit Aufdruck, tadellos postfrische Eckrandwerte mit Druckerzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 DZ  ** 40,—
4303 100 Pfg. mit Aufdruck, tadellos gestempelter Eckrandwert mit Druckerzeichen 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16DZ # 20,—

Ganzsachen Lothringen
4304 Lothringen, alle Ganzsachenkarten (P 1-9) inklusive aller 8 Motive von P 5 (“Im Kampf um die Freiheit”), sauber ungebraucht. Mi.173,- . . . . . P1/9 40,—
4305P 6 Pf. “Mit unseren Fahnen ist der Sieg”, kpl. Serie, tadellose postfr. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5,1/8  ** 120,—

Luxemburg
4306P 1941, Ganzsachenkarte mit Ersttagsstempel “Tag der Briefmarke 12.1.1941", in tadelloser Gesamterhaltung, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . P9 [ 150,—

Mazedonien
4307P Satz kpl. auf ], jeder Wert gepr. Brunel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
4308 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krischke BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Z  ** 100,—

4309 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov BPP
(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KW,2(8)  ** 40,—

4310P 6 L. auf 10 St. Goldener Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Hristov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3F  ** 80,—
4311P 6 L. auf 10 St. Mit Abart IV, tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV  ** 70,—
4312 6 L. auf 10 St. Mit Abart V, postfrisches Paar mit Normalmarke, Attest Hristov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3V, 3  ** 70,—
4313P 9 L. auf 10 St. Mit Abart IV, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV  ** 70,—
4314P 30 Lew auf 14 Lew mit Aufdruckfehler “A am Ende”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hristov BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 140,—

Montenegro
4315FP Regentschaft und Flugpost bis 5 Lire tadellos postfrisch, geprüft Brunel bzw. (für die 14) Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . 10/18  ** 300,—
4316 1944, Montenegrischises Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, der Wert zu 0.50 + 2.— weist leicht unregelmäßiges Gummi auf, jeder Wert bestens

gepr. Krischke BPP, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/35  ** 30,—

Rußland
4317 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld

10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx(10)  ** 300,—

4318 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf
Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by(10) # 200,—

4319 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, kompletter postfrischer Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld 10. 12xa(10)  ** 200,—
4320 60 + 40 Kop. ungezänht vom Eckrand oben links, (o G. wie verausgabt) gepr. Zierer, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  (*) 40,—
4321P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier, gestempeltes Prachtstück mit leichter senkrechter Bugspur, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—

Serbien
4322P Kriegsgefangene 4 Werte komplett mit Spitzen nach unten und “E” nach links, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AIII  ** 120,—
4323 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf

4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70Lf.  ** 150,—

Ukraine
4324 Geldscheine, 6 verschiedene von 1 K bis 200 K (Rosenberg Nr. 591, 593, 595, 596, 597 und 599), unterschiedliche Erhaltung, dazu Vordruck-

papier der Zentralnotenbank Ukraine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

4325 15K. und 20K. gepr. Krischke bzw. Pickenpack, die Nr. 5 vom  Eckrand oben rechts (leicht angetrennt), Michel 125.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
4326 50 Pfg Hitler mit Aufdruck, 4x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 21.4.43 nach Sarny, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) [ 32,—
4327 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, 5x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 26.8.43 nach Gaisin, saubere Erhaltung, feine MEF! . . . . . . 17(5) [ 40,—
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4314 4322 4356 4357

4362
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4285FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1100,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 230,—

4286 1,25 L Eilbotenmarke mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (2), 2 (Viererblock, dabei Aufdruckfehler III) und 11 auf Einschreiben-Eilboten-Brief
aus LUBIANA 30.3.44 mit allen Stempeln nach Dumenza, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20u.a. [ 100,—

4287 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und
Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),57(2  ** 100,—

4288FP Nicht verausgabte Serie als Probedrucke in auf Kartonpapier, kompletter Satz einheitlich in blauer Farbe in Kabinetterhaltung,
jeweils signiert Krischke BPP - in dieser Form sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIP  (*) 750,—

Lettland
4289P 20 Kop. Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, tadellos postfrisch, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen
4290FP 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 900,—

4291FP 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP “einwandfrei” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 200,—

Raseiniai
4292FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke “... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” Mi. 4500,- für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8K  * 700,—

4293FP 80 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 225,—

Rokiskis
4294FP 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIK  ** 80,—
4295P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 90,—

Telsiai
4296FP 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IK  ** 250,—
4297FP 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 700,—

4298P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung (Bild Aserbeitsanische SSR) vom Eckrand oben links mit dem Aufdruck Type III der 2. Auflage, Fotoattest
Krischke BPP “... Die Erhaltung ist einwandfrei, unsigniert” Auflage 360 Stück, Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18III  ** 150,—

4299P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP “... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.” Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 165,—

Zarasai
4300P 60 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke  (270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 80,—

Lothringen
4301 12 und 40 Pfg. mit Aufdruck, tadellos je mit französischem Stempel entwertete Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,12 # 30,—
4302 40 bis 100 Pfg. mit Aufdruck, tadellos postfrische Eckrandwerte mit Druckerzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 DZ  ** 40,—
4303 100 Pfg. mit Aufdruck, tadellos gestempelter Eckrandwert mit Druckerzeichen 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16DZ # 20,—

Ganzsachen Lothringen
4304 Lothringen, alle Ganzsachenkarten (P 1-9) inklusive aller 8 Motive von P 5 (“Im Kampf um die Freiheit”), sauber ungebraucht. Mi.173,- . . . . . P1/9 40,—
4305P 6 Pf. “Mit unseren Fahnen ist der Sieg”, kpl. Serie, tadellose postfr. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5,1/8  ** 120,—

Luxemburg
4306P 1941, Ganzsachenkarte mit Ersttagsstempel “Tag der Briefmarke 12.1.1941", in tadelloser Gesamterhaltung, Michel ohne Preis . . . . . . . . . . P9 [ 150,—

Mazedonien
4307P Satz kpl. auf ], jeder Wert gepr. Brunel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
4308 1 Lew auf 10 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit 2 weiteren Werten, Fotoattest Krischke BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei!” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Z  ** 100,—

4309 3 Lew auf 15 Stot im postfrischen Kabinett-9er-Block, dabei mittlere Marke mit kopfstehender Wertziffer “3" im Aufdruck, signiert Hristov BPP
(150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KW,2(8)  ** 40,—

4310P 6 L. auf 10 St. Goldener Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert Hristov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3F  ** 80,—
4311P 6 L. auf 10 St. Mit Abart IV, tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV  ** 70,—
4312 6 L. auf 10 St. Mit Abart V, postfrisches Paar mit Normalmarke, Attest Hristov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3V, 3  ** 70,—
4313P 9 L. auf 10 St. Mit Abart IV, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV  ** 70,—
4314P 30 Lew auf 14 Lew mit Aufdruckfehler “A am Ende”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hristov BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 140,—

Montenegro
4315FP Regentschaft und Flugpost bis 5 Lire tadellos postfrisch, geprüft Brunel bzw. (für die 14) Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . . 10/18  ** 300,—
4316 1944, Montenegrischises Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, der Wert zu 0.50 + 2.— weist leicht unregelmäßiges Gummi auf, jeder Wert bestens

gepr. Krischke BPP, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/35  ** 30,—

Rußland
4317 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld

10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx(10)  ** 300,—

4318 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf
Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by(10) # 200,—

4319 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, kompletter postfrischer Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld 10. 12xa(10)  ** 200,—
4320 60 + 40 Kop. ungezänht vom Eckrand oben links, (o G. wie verausgabt) gepr. Zierer, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  (*) 40,—
4321P Rotes Kreuz-Block auf holzhaltigem Papier, gestempeltes Prachtstück mit leichter senkrechter Bugspur, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—

Serbien
4322P Kriegsgefangene 4 Werte komplett mit Spitzen nach unten und “E” nach links, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AIII  ** 120,—
4323 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf

4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70Lf.  ** 150,—

Ukraine
4324 Geldscheine, 6 verschiedene von 1 K bis 200 K (Rosenberg Nr. 591, 593, 595, 596, 597 und 599), unterschiedliche Erhaltung, dazu Vordruck-

papier der Zentralnotenbank Ukraine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

4325 15K. und 20K. gepr. Krischke bzw. Pickenpack, die Nr. 5 vom  Eckrand oben rechts (leicht angetrennt), Michel 125.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
4326 50 Pfg Hitler mit Aufdruck, 4x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 21.4.43 nach Sarny, feine MEF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) [ 32,—
4327 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, 5x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 26.8.43 nach Gaisin, saubere Erhaltung, feine MEF! . . . . . . 17(5) [ 40,—
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Alexanderstadt
4328P 1942, 3 Rbl. auf 50 Kop. rot, in einwandfreier Erhaltung vom Eckrand unten links (dieser leicht bestoßen), gepr Krischke, Michel 240,-. . . . . . 10  ** 80,—

Kolomea
4329 Ganzsache P 1 ungebraucht. Rückseitig minimale Spuren von Fotoecken, bestens geprüft Krischke. Mi.125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  ** Gebot

Sarny
4330P 3 Krb gezähnt mit rotem Aufdruck (Type II), ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi (wie verausgabt) mit Unterrand, Fotoattest Zirath BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6AII  (*) 105,—

Südukraine
4331 18 Pf. Dolinska, linker unterer Eckrand-4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 40,—

Nordukraine
4332FP Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie veraus-

gabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke auf glän-
zendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein Angebot
zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
4333FP 25 C grün, 50 C. violett und 50 C. dunkelbraun mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck, 6 Werte je als Viererblock tadellos postfrisch,

signiert, Mi. 2280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I+II(4)  ** 950,—

4334FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzen und roten Aufdrucken, 6 gestempelte Werte in Kabinetterhaltung, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-
tung ist einwandfrei!”, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3I/II # 280,—

Zara
4335FP 5 C. bis 10 Lire Freimarken mit Aufdruck, 16 gestempelte Kabinettstücke mit Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei”,

dabei Nr. 2, 7 und 15 mit Aufdrucktype II, Nr. 4 mit Type Ic und Nr. 14 mit Type IIh (Auflage nur 8 Stück!), Katalogwert nur für die
billigste Typen schon ca. 6650,- (inkl. Abarten ca. 9485,-!) - gestempelt sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16 # 2300,—

4336FP 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken mit Aufdruck, 7 verschiedene Werte (ohne Nr. 29 und 30) in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 80
C. mit seltenem Aufdruckfehler “Besetzuag statt Besetzung”, Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

ex23/31 # 500,—

4337FP 1943, 75 C ital. Flugpostmarke mit dreizeiligem Aufdruck “Deutsche Besetzung Zara” in einwandfreier postfrischer Erhaltung vom Eckrand unten
rechts, mit Bogenfeldvariante k (fettes zweites “a” in Zara, Feld 100), mit Farbfotoattest Raybaudi “in ottimo stato di conservazione” Michel
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 280,—

Zara Porto
4338FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
4339P 1901, Ganzsachenkarte gestempelt Peking, gelaufen nach Pommer, in Bedarfserhaltung, Ecken stark bestoßen, einige Stockpunkte. . . . . . . . [ 90,—
4340P 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post St.

Veith, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpost Spottkarten
4341P 1941, Spottkarte Churchill, bedarfsgebraucht Werbestpl. Berlin N4 23.12.41 nach Hamburg sowie ein nebengesetzter OKW-Stempel, Erh. I-II [ 80,—

Feldpostmarken
4342 Feldpostspendenmarken,2 Stück in schwarz auf orange und rot auf gelb der FP-Nr. L 34622 des LGPA Köngisberg. Beide einwandfrei postfrisch. ** Gebot
4343FP Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 225,—
4344P Tunis-Marke, ungebr., Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
4345FP Tunis-Päckchenmarke auf hellgraugelbes, dickes Papier, gestempeltes Prachtstück mit leichten Gebrauchsspuren, Entwertung in blauvioletter

Farbe (Stempelform-Nr. 5), Fotoattest Gabisch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 250,—

4346FP Tunis-Päckchenmarke auf dem seltenen chromgelben, wabenartig genetzten Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
Falzspur, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP. Sehr seltene Marke! Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 450,—

4347FP Vukovar-Aufdruck auf Päckchenzulassungsmarke durchstochen, sauber auf Kabinett-Briefstück mit Gefälligkeits-Entwertung,
entsprechend signiert Rungas und Pickenpack BPP, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 400,—

4348FP Vukovar-Marke durchstochen mit kopfstehendem diagonalem Aufdruck in schwarzer Farbe, tadellos postfrisch, doppelt sign.
Pickenpack sowie Fotoattest Müller, Mi. 2.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 1000,—

4349P Agram-Aufdruck in dunkelblau (Platte II) auf gezähnter Päckchenzulassungsmarken, nicht ganz einwandfreies gestempeltes Bedarfsstück, daher
etwas höher signiert Pickenpack und Rungas BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII # 150,—

4350P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück,Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts un-
ten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

4351P Agramer Aufdruck in dunkelblau (Platte II) auf gezähnter Päckchenzulassungsmarke, Prachtstück auf Feldpostbrief aus NAUNHOF 3.4.45 an die
Feldpostnummer 68006 B, Umschlag mit Spuren und Papier als Schutz zum Teil über Marke geklebt (diese ist vollständig), signiert Pickenpack . .

10AbII [ 270,—

4352FP Agramer Aufdruck gezähnt mit schwarzblauem Aufdruck tadellos ungebraucht, mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz-
rest, Fotoattest Petry: “die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  * 440,—

4353 Agramer Aufdruck und Päckchenmarke, Aufdruck in Platte I/2, Kabinettstück, neue Prüfung Petry BPP (Mi. 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI # 25,—
4354 Agram-Zulassungsmarke als EF a. Brief vom 5.12.44 nach Gersdorf, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 50,—
4355P Agramer Aufdruck in schwarzblauer Farbe a. tadellosem Bedarfsbrief, ausführliches Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bd [ 300,—
4356P Hela-Zulassungsmarke, tadellos postfr., gepr. Kreft BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 100,—
4357P “Feldpost 2 Kg” Aufdruck auf Italien 662 ** (laut Michel “Phantasieausgabe”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 85,—

Saloniki
4358FP 50 C. mit milchigweißem Untergrund tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,— . . . . . . . V  ** 400,—

Kriegsgefangenenpost
4359P 1945, Kriegsgefangenen-Luftpostbrief mit hds. “Taxe percue”-Vermerk von “SELIGENSTADT 15.2.45" an einen dt. KGF nach Algerien, deutsche

u. US-amerkikanische Zensuren, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
4360 I. WK, 20 verschiedene Propagandavignetten “fürs Fliegerheim” mit Militär’s wie Hindenburg, Ludendorff, Bülow und weitere, jeweils tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4361 “Göring hinter Gittern” im ungezähnten Viererblock postfrisch mit gelbem Gummi, seltene private Propagandafälschung! . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

116

Feldpostmarken

4362P “This war is a jewsh war” (*) wie verausgabt, senkr. Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ZS  (*) 190,—
4363P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 500,—

4364 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

4365FP 12 Pf. Hitler Propagandafälschung, senkrecht ungezähnter waagerechter Oberrand-Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr. Ludin,
Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Us(3)  ** 500,—

4366P Britische Kriegspropagandafälschung, Propagandakarte Nr. 1 (Robert Ley), mehrfach gepr. und signiert unter anderem Grobe, (150,-). . . . . . . Karte1 40,—
4367FP 6 Pfg Kopf des Reichsführers Himmler, britische Kriegspropagandafälschung Nr. 28 I der Michelnummer 785 Hitlerkopf-Freimarke

ungezähnt im senkrechten Paar, Farbfotoattest Schlegel BPP: “ . . . die Erhaltung der oberen Marke ist einwandfrei, die untere weist
leichte Knitterspuren auf”, Michel 6.000,-, eine der seltensten Fälschungen des II. Weltkriegs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 1800,—

4368 30 C. MERKURKOPF Fälschung für Frankreich 1944, in Originalfarbe und Zeichnung als seltenes senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F381ZS  ** 75,—

4369P 1,50 Fr. dunkelrotbraun, Marschall Petain-Propagandafälschung im kompletten Druckbogen zu 24 Marken, ungebraucht ohne Gummi in Origi-
nalfarbe und Zeichnung (wie verausgabt), rückseitig violetter Stempel “Defense de la France direction”, linker Rand teils bügig bzw. Falzspuren,
alle Marken einwandfrei, kpl. Bogen sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280,—

4370 Britische Fälschung für Frankreich, 50 C. grün im kompletten Bogen zu 20 Marken, herstellungsbedingt unregelmäßiger Gummiauftrag, jeder
Wert tiefstgepr. Tust BPP, dazu ausführliche Kopien aus dem Hosang-Handbuch (Fälschung Nr. 34), als kpl. Bogen sehr selten! . . . . . . . . . . .

** 200,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4371 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

KZ-Post
4372 AUSCHWITZ, 1943/44, drei Vordruckbriefe mit verschiedenen Zensurstempel u. verschiedenen Papieren (grau, sämisch u. rahmfarben), saubere

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4373 AUSCHWITZ, dreiseitiger Briefinhalt aus 1944, jede Seite mit Zensur-L3 “Geprüft 2 K.L. Auschwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4374FP AUSCHWITZ, frankierte Paketkarte vom 9.5.42 mit Absenderstempel “Konzentrationslager Auschwitz...” an den Kommandeur der Sicherheitspo-

lizei und SD in Lublin, saubere Erhaltung, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4375 BERLIN-ALT-MOABIT 1934, private Postkarte in das Untersuchungsgefängnis mit entsprechendem Eingangsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
4376P BIRKENAU, loses Einschreiben-Anschriftenteil für eine Sendung aus Lisabon in das Lager, saubere Erhaltung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . 80,—
4377 BRESLAU Zuchthaus, Umschlag aus PRAG 1.5.43 mit 2x 60 H. Freimarken in das Zuchthaus mit diversen Stempeln des Oberlandesgerichtes,

u.a. L2 “...Aushändigung....”, Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4378 DACHAU 1947, Sonderkarte “Befreiungsfeier Dachau”, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
4379P DACHAU, KGF-Vordruckpostkarte des belg. Rotkreuz aus DACHAU 4.2.44 mit rückseitig vollständiger Gefangenen-Angabe inkl. Blocknummer

nach Brüssel, vorderseitig mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4380 DACHAU, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus BRÜNN 5.10.40 . . . . ] 30,—
4381P DACHAU, vollzogene Postzustellungsurkunde mit Stempel vom 7.3.38 nach München, innen mit hsl. Ortsangabe Konzentrationslager Dachau,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4382P ESTERWEGEN, Trauberbrief mit 12 Pfg Hitler vom 28.10.44 und Inhalt, Absenderangabe rückseitig Lager 7, Aschendorf, nicht häufiger Ems-
land-Lager-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4383 FLOSSENBÜRG,Teilabschlag des Best.-Stempel des K.L. Flossenbürg rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PILSEN 18.6.41 . ] 30,—
4384P GHETTO LITZMANNSTADT, Vodruckkarte “Der Älteste der Juden...” als Lebenszeichenkarte, gebraucht mit 3 Pfg Hitler vom 21.11.42 in die Ost-

mark, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4385P GROSS ROSEN, Vordruckkartenbrief vom 19.2.43 mit 2x 6 Pfg Hitler und Zensur-K1 nach Kuntna Hora, innen mit Ra3 der Postzensurstelle,mittig
etwas angetrennt, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4386P GROSS-ROSEN, Vordruckkartenbrief vom 9.6.43 mit 12 Pfg Hitler nach Prag, vorderseitig mit Zensur-K1, innen mit Ra3 der Postzenzurstelle,mit-
tig etwas angetrennt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4387P GUSEN, Vodruckfaltbrief mit 6 Anordnungen (Ortsangabe Mauthausen durchgestrichen) aus ST GEORGEN 22.9.42 mit 12 Pfg Hitler und Zen-
sur-L2 “Poststelle K.L.M. Gusen zensiert nach Litzmandstadt, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4388 HABSCHEID, Lager Habscheid, GSK mit Stempel PRÜM 10.1.39 und Absenderstempel “Lagerführer....”, als Bestellkarte nach Hann. Münden. [ 25,—
4389 LINZ, frankierte Paketkarte aus LITZMANNSTADT 3 26.11.43 in das Lager, etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4390P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus

PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

4391P LITZMANNSTADT, L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht...”, praktisch kompletter Abschlag rückseitig auf 2 verschiedenen
frankierten Postanweisungs-Teilen, zur Dokumentation zusammengeklebt, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

4392P LUBLIN, 12 Gr. GSK mit rückseitigem Textzudruck, gebraucht vom 20.2.44 mit Rotkreuzstempel und L5 “Postempfang alle...K.L. Lublin, sehr gute
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4393P LUBLIN, frankierte Vodruckpostkarte vom 14.2.44 mit Rotkreuz-Stempel und L5 “Postempfang alle....K.L.Lublin, Karte mit starken Mittelbug . [ 90,—
4394 MÄHRISCH-OSTRAU, Deutsches Gefängnis, Postkarte aus VALASSKE MEZERIC 3.6.40 in das Gefängnis mit Datums-L1 und Paraphe als Ein-

gangsbestätigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4395P RAVENSBRÜCK, Vodruckkartenbrief (innen mit hsl. Ergänzung 1 Brief...2 Seiten...) mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.L. Ravensbrück Zen-
siert....” und 12 Pfg Hitler aus FÜRSTENBERG 24.10.44 in die Ostmark, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4396P RAVENSBRÜCK, Vodruckkartenbrief (innen mit hsl. Ergänzung 1 Brief...2 Seiten...) mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.L. Ravensbrück Zen-
siert....” und 12 Pfg Hitler aus FÜRSTENBERG 24.10.44 in die Ostmark, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4397P RAVENSBRÜCK, Vodruckkartenbrief (innen mit hsl. Ergänzung 1 Brief...2 Seiten...) mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.L. Ravensbrück Zen-
siert....” und 12 Pfg Hitler aus FÜRSTENBERG 31.12.44 in die Ostmark, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4398 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe auf 6 Pfg GSK mit Stempel aus ORANIENBURG 19.12.44
nach Krakau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 27,—

4399 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe rückseitig auf Brief mit 2x 6 Pfg aus ORANIENBURG
27.11.44 nach Krakau mit OKW-Zensur, Inhalt teils geschwärzt, Umschlag links leicht verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 27,—

4400 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU 9.6.41 ] 30,—
4401 SACHSENHAUSEN, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 8.1.42 mit Lagerzensurstempel “A” nach Bromberg, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4402P SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler aus ORANIENBURG 2.3.45 nach Osetin, Öffnungsmängel, aber recht späte Post! . . . [ 70,—
4403 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit Zensur-K1 “C.” und 2x 10 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 18.12.42 in das Generalgouverne-

ment, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4404P SANGERSHAUSEN, Postkarte mit 6 Pfg Hitler vom 3.8.44 mit Ra1 “Postzensurstelle” und Ra2 “Einschreiben-, Express- u. Wertsendungen verbo-
ten” nach Paskau, etwas fleckig, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4405P STUTTHOF, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler und Stempel STUTTHOF DANZIG a 29.4.44 nach Görzberg, innen mit Ra2 “Postzensurstelle Kon-
zentrationslager Stutthof” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4406P THERESIENSTADT, Postkarte mit 5 Pfg Hitler und L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” mit Postauflieferung
BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.5.44 als Ortskarte, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4407P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 11.4.41 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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Alexanderstadt
4328P 1942, 3 Rbl. auf 50 Kop. rot, in einwandfreier Erhaltung vom Eckrand unten links (dieser leicht bestoßen), gepr Krischke, Michel 240,-. . . . . . 10  ** 80,—

Kolomea
4329 Ganzsache P 1 ungebraucht. Rückseitig minimale Spuren von Fotoecken, bestens geprüft Krischke. Mi.125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  ** Gebot

Sarny
4330P 3 Krb gezähnt mit rotem Aufdruck (Type II), ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi (wie verausgabt) mit Unterrand, Fotoattest Zirath BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6AII  (*) 105,—

Südukraine
4331 18 Pf. Dolinska, linker unterer Eckrand-4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 40,—

Nordukraine
4332FP Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie veraus-

gabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke auf glän-
zendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein Angebot
zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
4333FP 25 C grün, 50 C. violett und 50 C. dunkelbraun mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck, 6 Werte je als Viererblock tadellos postfrisch,

signiert, Mi. 2280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I+II(4)  ** 950,—

4334FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzen und roten Aufdrucken, 6 gestempelte Werte in Kabinetterhaltung, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-
tung ist einwandfrei!”, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3I/II # 280,—

Zara
4335FP 5 C. bis 10 Lire Freimarken mit Aufdruck, 16 gestempelte Kabinettstücke mit Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei”,

dabei Nr. 2, 7 und 15 mit Aufdrucktype II, Nr. 4 mit Type Ic und Nr. 14 mit Type IIh (Auflage nur 8 Stück!), Katalogwert nur für die
billigste Typen schon ca. 6650,- (inkl. Abarten ca. 9485,-!) - gestempelt sehr selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16 # 2300,—

4336FP 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken mit Aufdruck, 7 verschiedene Werte (ohne Nr. 29 und 30) in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 80
C. mit seltenem Aufdruckfehler “Besetzuag statt Besetzung”, Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

ex23/31 # 500,—

4337FP 1943, 75 C ital. Flugpostmarke mit dreizeiligem Aufdruck “Deutsche Besetzung Zara” in einwandfreier postfrischer Erhaltung vom Eckrand unten
rechts, mit Bogenfeldvariante k (fettes zweites “a” in Zara, Feld 100), mit Farbfotoattest Raybaudi “in ottimo stato di conservazione” Michel
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 280,—

Zara Porto
4338FP 5 C. bis 5 Lire Portomarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 2 Lire mit Wasserzeichen Y, signiert Alberto Diena und

Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - sehr seltener Satz! (6700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 2200,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
4339P 1901, Ganzsachenkarte gestempelt Peking, gelaufen nach Pommer, in Bedarfserhaltung, Ecken stark bestoßen, einige Stockpunkte. . . . . . . . [ 90,—
4340P 1944, rückseitig frankierte Wertpaketkarte aus OSIEK über AUSCHWITZ 16.6. an einem SS-Rottf. in der SS-Unterführerschule Laibach, Post St.

Veith, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpost Spottkarten
4341P 1941, Spottkarte Churchill, bedarfsgebraucht Werbestpl. Berlin N4 23.12.41 nach Hamburg sowie ein nebengesetzter OKW-Stempel, Erh. I-II [ 80,—

Feldpostmarken
4342 Feldpostspendenmarken,2 Stück in schwarz auf orange und rot auf gelb der FP-Nr. L 34622 des LGPA Köngisberg. Beide einwandfrei postfrisch. ** Gebot
4343FP Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 225,—
4344P Tunis-Marke, ungebr., Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
4345FP Tunis-Päckchenmarke auf hellgraugelbes, dickes Papier, gestempeltes Prachtstück mit leichten Gebrauchsspuren, Entwertung in blauvioletter

Farbe (Stempelform-Nr. 5), Fotoattest Gabisch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 250,—

4346FP Tunis-Päckchenmarke auf dem seltenen chromgelben, wabenartig genetzten Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
Falzspur, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP. Sehr seltene Marke! Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 450,—

4347FP Vukovar-Aufdruck auf Päckchenzulassungsmarke durchstochen, sauber auf Kabinett-Briefstück mit Gefälligkeits-Entwertung,
entsprechend signiert Rungas und Pickenpack BPP, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 400,—

4348FP Vukovar-Marke durchstochen mit kopfstehendem diagonalem Aufdruck in schwarzer Farbe, tadellos postfrisch, doppelt sign.
Pickenpack sowie Fotoattest Müller, Mi. 2.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 1000,—

4349P Agram-Aufdruck in dunkelblau (Platte II) auf gezähnter Päckchenzulassungsmarken, nicht ganz einwandfreies gestempeltes Bedarfsstück, daher
etwas höher signiert Pickenpack und Rungas BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII # 150,—

4350P Agram Päckchenzulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck auf Pracht-Briefstück,Marke mit verklebtem Einriss unten und rechts un-
ten etwas eckrund, sonst feines Stück, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 150,—

4351P Agramer Aufdruck in dunkelblau (Platte II) auf gezähnter Päckchenzulassungsmarke, Prachtstück auf Feldpostbrief aus NAUNHOF 3.4.45 an die
Feldpostnummer 68006 B, Umschlag mit Spuren und Papier als Schutz zum Teil über Marke geklebt (diese ist vollständig), signiert Pickenpack . .

10AbII [ 270,—

4352FP Agramer Aufdruck gezähnt mit schwarzblauem Aufdruck tadellos ungebraucht, mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz-
rest, Fotoattest Petry: “die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  * 440,—

4353 Agramer Aufdruck und Päckchenmarke, Aufdruck in Platte I/2, Kabinettstück, neue Prüfung Petry BPP (Mi. 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI # 25,—
4354 Agram-Zulassungsmarke als EF a. Brief vom 5.12.44 nach Gersdorf, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI [ 50,—
4355P Agramer Aufdruck in schwarzblauer Farbe a. tadellosem Bedarfsbrief, ausführliches Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bd [ 300,—
4356P Hela-Zulassungsmarke, tadellos postfr., gepr. Kreft BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 100,—
4357P “Feldpost 2 Kg” Aufdruck auf Italien 662 ** (laut Michel “Phantasieausgabe”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 85,—

Saloniki
4358FP 50 C. mit milchigweißem Untergrund tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,— . . . . . . . V  ** 400,—

Kriegsgefangenenpost
4359P 1945, Kriegsgefangenen-Luftpostbrief mit hds. “Taxe percue”-Vermerk von “SELIGENSTADT 15.2.45" an einen dt. KGF nach Algerien, deutsche

u. US-amerkikanische Zensuren, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
4360 I. WK, 20 verschiedene Propagandavignetten “fürs Fliegerheim” mit Militär’s wie Hindenburg, Ludendorff, Bülow und weitere, jeweils tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4361 “Göring hinter Gittern” im ungezähnten Viererblock postfrisch mit gelbem Gummi, seltene private Propagandafälschung! . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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4362P “This war is a jewsh war” (*) wie verausgabt, senkr. Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ZS  (*) 190,—
4363P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 500,—

4364 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

4365FP 12 Pf. Hitler Propagandafälschung, senkrecht ungezähnter waagerechter Oberrand-Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr. Ludin,
Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Us(3)  ** 500,—

4366P Britische Kriegspropagandafälschung, Propagandakarte Nr. 1 (Robert Ley), mehrfach gepr. und signiert unter anderem Grobe, (150,-). . . . . . . Karte1 40,—
4367FP 6 Pfg Kopf des Reichsführers Himmler, britische Kriegspropagandafälschung Nr. 28 I der Michelnummer 785 Hitlerkopf-Freimarke

ungezähnt im senkrechten Paar, Farbfotoattest Schlegel BPP: “ . . . die Erhaltung der oberen Marke ist einwandfrei, die untere weist
leichte Knitterspuren auf”, Michel 6.000,-, eine der seltensten Fälschungen des II. Weltkriegs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 1800,—

4368 30 C. MERKURKOPF Fälschung für Frankreich 1944, in Originalfarbe und Zeichnung als seltenes senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F381ZS  ** 75,—

4369P 1,50 Fr. dunkelrotbraun, Marschall Petain-Propagandafälschung im kompletten Druckbogen zu 24 Marken, ungebraucht ohne Gummi in Origi-
nalfarbe und Zeichnung (wie verausgabt), rückseitig violetter Stempel “Defense de la France direction”, linker Rand teils bügig bzw. Falzspuren,
alle Marken einwandfrei, kpl. Bogen sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280,—

4370 Britische Fälschung für Frankreich, 50 C. grün im kompletten Bogen zu 20 Marken, herstellungsbedingt unregelmäßiger Gummiauftrag, jeder
Wert tiefstgepr. Tust BPP, dazu ausführliche Kopien aus dem Hosang-Handbuch (Fälschung Nr. 34), als kpl. Bogen sehr selten! . . . . . . . . . . .

** 200,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4371 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Siegesbilanz d. Roten Armee m.Dr.Verm.180 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

KZ-Post
4372 AUSCHWITZ, 1943/44, drei Vordruckbriefe mit verschiedenen Zensurstempel u. verschiedenen Papieren (grau, sämisch u. rahmfarben), saubere

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

4373 AUSCHWITZ, dreiseitiger Briefinhalt aus 1944, jede Seite mit Zensur-L3 “Geprüft 2 K.L. Auschwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4374FP AUSCHWITZ, frankierte Paketkarte vom 9.5.42 mit Absenderstempel “Konzentrationslager Auschwitz...” an den Kommandeur der Sicherheitspo-

lizei und SD in Lublin, saubere Erhaltung, in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4375 BERLIN-ALT-MOABIT 1934, private Postkarte in das Untersuchungsgefängnis mit entsprechendem Eingangsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
4376P BIRKENAU, loses Einschreiben-Anschriftenteil für eine Sendung aus Lisabon in das Lager, saubere Erhaltung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . 80,—
4377 BRESLAU Zuchthaus, Umschlag aus PRAG 1.5.43 mit 2x 60 H. Freimarken in das Zuchthaus mit diversen Stempeln des Oberlandesgerichtes,

u.a. L2 “...Aushändigung....”, Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4378 DACHAU 1947, Sonderkarte “Befreiungsfeier Dachau”, ungebraucht mit aufgeklebter Marke, signiert Kreische . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
4379P DACHAU, KGF-Vordruckpostkarte des belg. Rotkreuz aus DACHAU 4.2.44 mit rückseitig vollständiger Gefangenen-Angabe inkl. Blocknummer

nach Brüssel, vorderseitig mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4380 DACHAU, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus BRÜNN 5.10.40 . . . . ] 30,—
4381P DACHAU, vollzogene Postzustellungsurkunde mit Stempel vom 7.3.38 nach München, innen mit hsl. Ortsangabe Konzentrationslager Dachau,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4382P ESTERWEGEN, Trauberbrief mit 12 Pfg Hitler vom 28.10.44 und Inhalt, Absenderangabe rückseitig Lager 7, Aschendorf, nicht häufiger Ems-
land-Lager-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4383 FLOSSENBÜRG,Teilabschlag des Best.-Stempel des K.L. Flossenbürg rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PILSEN 18.6.41 . ] 30,—
4384P GHETTO LITZMANNSTADT, Vodruckkarte “Der Älteste der Juden...” als Lebenszeichenkarte, gebraucht mit 3 Pfg Hitler vom 21.11.42 in die Ost-

mark, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4385P GROSS ROSEN, Vordruckkartenbrief vom 19.2.43 mit 2x 6 Pfg Hitler und Zensur-K1 nach Kuntna Hora, innen mit Ra3 der Postzensurstelle,mittig
etwas angetrennt, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4386P GROSS-ROSEN, Vordruckkartenbrief vom 9.6.43 mit 12 Pfg Hitler nach Prag, vorderseitig mit Zensur-K1, innen mit Ra3 der Postzenzurstelle,mit-
tig etwas angetrennt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4387P GUSEN, Vodruckfaltbrief mit 6 Anordnungen (Ortsangabe Mauthausen durchgestrichen) aus ST GEORGEN 22.9.42 mit 12 Pfg Hitler und Zen-
sur-L2 “Poststelle K.L.M. Gusen zensiert nach Litzmandstadt, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4388 HABSCHEID, Lager Habscheid, GSK mit Stempel PRÜM 10.1.39 und Absenderstempel “Lagerführer....”, als Bestellkarte nach Hann. Münden. [ 25,—
4389 LINZ, frankierte Paketkarte aus LITZMANNSTADT 3 26.11.43 in das Lager, etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4390P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus

PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

4391P LITZMANNSTADT, L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht...”, praktisch kompletter Abschlag rückseitig auf 2 verschiedenen
frankierten Postanweisungs-Teilen, zur Dokumentation zusammengeklebt, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

4392P LUBLIN, 12 Gr. GSK mit rückseitigem Textzudruck, gebraucht vom 20.2.44 mit Rotkreuzstempel und L5 “Postempfang alle...K.L. Lublin, sehr gute
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4393P LUBLIN, frankierte Vodruckpostkarte vom 14.2.44 mit Rotkreuz-Stempel und L5 “Postempfang alle....K.L.Lublin, Karte mit starken Mittelbug . [ 90,—
4394 MÄHRISCH-OSTRAU, Deutsches Gefängnis, Postkarte aus VALASSKE MEZERIC 3.6.40 in das Gefängnis mit Datums-L1 und Paraphe als Ein-

gangsbestätigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4395P RAVENSBRÜCK, Vodruckkartenbrief (innen mit hsl. Ergänzung 1 Brief...2 Seiten...) mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.L. Ravensbrück Zen-
siert....” und 12 Pfg Hitler aus FÜRSTENBERG 24.10.44 in die Ostmark, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4396P RAVENSBRÜCK, Vodruckkartenbrief (innen mit hsl. Ergänzung 1 Brief...2 Seiten...) mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.L. Ravensbrück Zen-
siert....” und 12 Pfg Hitler aus FÜRSTENBERG 24.10.44 in die Ostmark, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4397P RAVENSBRÜCK, Vodruckkartenbrief (innen mit hsl. Ergänzung 1 Brief...2 Seiten...) mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle F.K.L. Ravensbrück Zen-
siert....” und 12 Pfg Hitler aus FÜRSTENBERG 31.12.44 in die Ostmark, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4398 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe auf 6 Pfg GSK mit Stempel aus ORANIENBURG 19.12.44
nach Krakau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 27,—

4399 SACHSENHAUSEN, Gemeinschaftslager MMO Hohenzollerust, hsl. Absenderangabe rückseitig auf Brief mit 2x 6 Pfg aus ORANIENBURG
27.11.44 nach Krakau mit OKW-Zensur, Inhalt teils geschwärzt, Umschlag links leicht verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 27,—

4400 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU 9.6.41 ] 30,—
4401 SACHSENHAUSEN, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 8.1.42 mit Lagerzensurstempel “A” nach Bromberg, gute Er-

haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4402P SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler aus ORANIENBURG 2.3.45 nach Osetin, Öffnungsmängel, aber recht späte Post! . . . [ 70,—
4403 SACHSENHAUSEN, Vordruckkartenbrief mit Zensur-K1 “C.” und 2x 10 Pfg Hindenburg aus ORANIENBURG 18.12.42 in das Generalgouverne-

ment, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4404P SANGERSHAUSEN, Postkarte mit 6 Pfg Hitler vom 3.8.44 mit Ra1 “Postzensurstelle” und Ra2 “Einschreiben-, Express- u. Wertsendungen verbo-
ten” nach Paskau, etwas fleckig, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4405P STUTTHOF, Vodruckkartenbrief mit 12 Pfg Hitler und Stempel STUTTHOF DANZIG a 29.4.44 nach Görzberg, innen mit Ra2 “Postzensurstelle Kon-
zentrationslager Stutthof” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4406P THERESIENSTADT, Postkarte mit 5 Pfg Hitler und L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache” mit Postauflieferung
BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.5.44 als Ortskarte, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4407P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 11.4.41 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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4408P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 14.1.41 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4409P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 21.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4410P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 22.10.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4411P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 6.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen” nach Velbus, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4412 THERESIENSTADT, 60 H. GSK gebraucht vom 19.12.40 mit viel Text und Absenderangabe “Häftling, Kleine Festung”, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4413P THERESIENSTADT, Anschreibenblatt für die Zulassungsmarke mit aufgeklebtem, frankierten Posteinlieferungsschein aus PRAG 22.4.44 für das

Päckchen, Faltspuren und Aktenlochung links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4414 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 2x 30 H. Hitler mit Postaufgabe PRAG 27.9.44 nach Villingen, Randspuren . . . . . [ 30,—
4415 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 30 H. Hitler vom 29.9.43, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4416 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte (dunkler Karton) mit 2x 30 H. Hitler aus PRAG 21.6.44 nach Charlottenburg . . . . . . [ 30,—
4417P THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4418P THERESIENSTADT, Paket-Empfangsbestätiungskarte mit 2x 30 H. Hitler mit Aufgabe PRAG 27.9.44 und roter L4 “Rückantwort nur...Ältestenrat
der Juden....” nach Pibrans, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4419P THERESIENSTADT, Vodruckkarte der kleinen Festung, bedarfsgebraucht mit viel Text und 60 H. Hitler vom 2.11.43 nach Wildenschwert . . . . . [ 40,—
4420 WALDHEIM Zuchthaus, Brief mit Inhalt (beide mit Datums-L1 + Praphe) aus HOSTIWITZ 22.2.43 mit 2x 60 H. Freimarken in das Zuchthaus, 1

Wert mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4421P WEIMAR-BUCHENWALD, Eingangsstempel des KZ klar auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg Freistempel aus BRESLAU 2.10.40 an die Kommandatur
des Lagers, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4422P WEIMAR-BUCHENWALD, L3 “Unübersichtliche und schlecht lesbare Briefe können nicht zensiert werden und werden vernichtet”, klar rückseitig
auf frankierter Postkarte aus dem Lager vom 21.11.39 nach Pilsen, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4423P WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte mit Briefstempel Waffen-SS Komandantur Konzentrationslager Buchenwald vom 13.5.44 mit Vermerk “Gut
der Waffen-SS” in ein Außenlager in Wuppertal-Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4424P WEIMAR-BUCHENWALD, Postkarte mit komplettem Absender und viel Text, gebraucht vom 15.4.42 mit 6 Pfg Hitler nach Brünn . . . . . . . . . . [ 45,—
4425 WEIMAR-BUCHENWALD, Teilabschlag des L2 “...K.L. Buchenwald Gefangenengeldverwaltung”, rückseitig auf Teil einer frankierten Postanwei-

sung aus PRAG 1.9.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

4426 WEIMAR-BUCHENWALD, neutrale Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg vom 30.4.40 mit hsl. Absendervermerk nach Böhmen, oben mit hsl. Bleistift-
paraphe, sonst keine weiteren Zensurvermerke, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

LOKALAUSGABEN

Halle
4427 1923, Lokalausgabe im waagerechten Paar Type Ia sowie IIa vom rechten Seitenrand, ohne Gummi wie verausgabt auf rückseitig bedrucktem

Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia/IIa  (*) Gebot

Altdöbern
4428FP 6 Pfg Gebührenzettel mit violetter Wertangabe und Ortsname auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 300,—

Apolda
4429 Baumstumpf kompletter Satz in Type II, alles Randstücke, dort ungezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 II # 50,—
4430P 5 Pfg Baum, portorichtige EF auf Karte in Bedarfserhaltung, Mi. 350,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 90,—

Bad Gottleuba
4431P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Dienstsiegelaufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  * 120,—
4432P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, dazu 10 Pfg Stichtiefdruck mit Oberrand, postfrisch, meist signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 1/22  ** 300,—
4433FP 2 RM Hitler, Zähnung B, mit violettem Dienstsiegelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 200,—
4434FP 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit violettem Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 150,—
4435P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . . . S292  ** 200,—

Bad Nauheim
4436FP 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
4437P 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 400,—
4438P 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz je tadellos auf   R-Umschlag von BAD NAUHEIM 26.2.46, lose bereits 1350,- . . A1/3 [ 350,—
4439FP 80 - 140 Pf. jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pfg. AM-Post auf philatel. R-Briefen mit dem PF “E” statt “F” in Pfennig, jeder

Beleg rückseitig mit dem ank.-SST des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, jede Marke nur lose gerechnet, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4-8III [ 400,—

4440P 80 bis 140 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 70,—
4441P 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel (gemischte Typen) auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8x  ** 100,—
4442 80 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Sammler-Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/V [ 70,—
4443 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/V [ 70,—
4444 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet sonst tadellos, Mi. 450,- . . . . 6I/V [ 70,—
4445 108 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/V [ 70,—
4446 108 Pfg Postverschlusszettel,Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 450,- 7Ixz  ** 100,—
4447 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
4448P 5 Pfg bis 15 Pfg Postverschlußzettel, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signier Sturm JBG (1210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 400,—
4449P 10 Pfg Gebührenzettel vom Postamt achteckig beschnitten, ungebraucht, sign. Infla Berlin, Katalogwert für postfrisch wäre 500,- . . . . . . . . . 1I  * 100,—
4450P 15 Pfg Postverschlusszettel mit hsl. Gebührenangabe und Beamtensignum auf Paeplow-Brief vom 17.7.48, innen signiert Zierer BPP . . . . . . 2III [ 200,—

Barsinghausen
4451P 1 bis 20 Pfg Hitler mit Aufdruck “zwei bzw. drei Balken”, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Dub, Katalogwert für postfrisch wäre 800,- . . . . . . 1/7  * 120,—
4452FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit schwarzem Buchdruckaufdruck (2 Balken), kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP (800,-). . . 1/7I  ** 280,—
4453P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit schwarzem Buchdruckaufdruck (3 Balken), kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, mehrfach signiert . . . . . . . . . . 1/7II  * 125,—
4454 3 Pf. mit Aufdruck in Type I/II, senkr. Zusammendruckpaar je mit Abart geteilter Balken, tadellos, gest., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2 # 40,—

Cottbus
4455 3 Pfg zweiseitig ungezähnt (waagerecht) im Viererblock, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Uzw(4)  ** 30,—
4456 25+12 Pf. rechts ungezähnt, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch. dopp. gepr. Zierer, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11wUr  ** 70,—
4457 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
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4381 70,— 4384 100,— 4385 50,—

4366 40,— 4369 280,— 4376 80,—4379 100,—

4386 40,— 4387 45,— 4390 70,—4391 40,—

4392 120,— 4393 90,— 4395 50,—

4396 50,— 4397 50,— 4402 70,—

4404 150,— 4405 120,— 4406 100,—
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4408P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 14.1.41 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4409P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 21.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4410P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 22.10.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen”, stark unterschiedliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4411P THERESIENSTADT, 60 H. GSK vom 6.11.40 mit viel Bedarfstext und rotem L2 “Lebensmittel werden nicht angenommen” nach Velbus, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4412 THERESIENSTADT, 60 H. GSK gebraucht vom 19.12.40 mit viel Text und Absenderangabe “Häftling, Kleine Festung”, Spuren. . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4413P THERESIENSTADT, Anschreibenblatt für die Zulassungsmarke mit aufgeklebtem, frankierten Posteinlieferungsschein aus PRAG 22.4.44 für das

Päckchen, Faltspuren und Aktenlochung links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4414 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 2x 30 H. Hitler mit Postaufgabe PRAG 27.9.44 nach Villingen, Randspuren . . . . . [ 30,—
4415 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vodruckkarte mit 30 H. Hitler vom 29.9.43, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4416 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte (dunkler Karton) mit 2x 30 H. Hitler aus PRAG 21.6.44 nach Charlottenburg . . . . . . [ 30,—
4417P THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4418P THERESIENSTADT, Paket-Empfangsbestätiungskarte mit 2x 30 H. Hitler mit Aufgabe PRAG 27.9.44 und roter L4 “Rückantwort nur...Ältestenrat
der Juden....” nach Pibrans, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4419P THERESIENSTADT, Vodruckkarte der kleinen Festung, bedarfsgebraucht mit viel Text und 60 H. Hitler vom 2.11.43 nach Wildenschwert . . . . . [ 40,—
4420 WALDHEIM Zuchthaus, Brief mit Inhalt (beide mit Datums-L1 + Praphe) aus HOSTIWITZ 22.2.43 mit 2x 60 H. Freimarken in das Zuchthaus, 1

Wert mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4421P WEIMAR-BUCHENWALD, Eingangsstempel des KZ klar auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg Freistempel aus BRESLAU 2.10.40 an die Kommandatur
des Lagers, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4422P WEIMAR-BUCHENWALD, L3 “Unübersichtliche und schlecht lesbare Briefe können nicht zensiert werden und werden vernichtet”, klar rückseitig
auf frankierter Postkarte aus dem Lager vom 21.11.39 nach Pilsen, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4423P WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte mit Briefstempel Waffen-SS Komandantur Konzentrationslager Buchenwald vom 13.5.44 mit Vermerk “Gut
der Waffen-SS” in ein Außenlager in Wuppertal-Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4424P WEIMAR-BUCHENWALD, Postkarte mit komplettem Absender und viel Text, gebraucht vom 15.4.42 mit 6 Pfg Hitler nach Brünn . . . . . . . . . . [ 45,—
4425 WEIMAR-BUCHENWALD, Teilabschlag des L2 “...K.L. Buchenwald Gefangenengeldverwaltung”, rückseitig auf Teil einer frankierten Postanwei-

sung aus PRAG 1.9.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

4426 WEIMAR-BUCHENWALD, neutrale Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg vom 30.4.40 mit hsl. Absendervermerk nach Böhmen, oben mit hsl. Bleistift-
paraphe, sonst keine weiteren Zensurvermerke, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

LOKALAUSGABEN

Halle
4427 1923, Lokalausgabe im waagerechten Paar Type Ia sowie IIa vom rechten Seitenrand, ohne Gummi wie verausgabt auf rückseitig bedrucktem

Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia/IIa  (*) Gebot

Altdöbern
4428FP 6 Pfg Gebührenzettel mit violetter Wertangabe und Ortsname auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 300,—

Apolda
4429 Baumstumpf kompletter Satz in Type II, alles Randstücke, dort ungezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 II # 50,—
4430P 5 Pfg Baum, portorichtige EF auf Karte in Bedarfserhaltung, Mi. 350,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 90,—

Bad Gottleuba
4431P 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit violettem Dienstsiegelaufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  * 120,—
4432P 1 Pfg bis 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, dazu 10 Pfg Stichtiefdruck mit Oberrand, postfrisch, meist signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 1/22  ** 300,—
4433FP 2 RM Hitler, Zähnung B, mit violettem Dienstsiegelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B ] 200,—
4434FP 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit violettem Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 150,—
4435P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! . . . . S292  ** 200,—

Bad Nauheim
4436FP 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
4437P 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3  ** 400,—
4438P 42 bis 70 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz je tadellos auf   R-Umschlag von BAD NAUHEIM 26.2.46, lose bereits 1350,- . . A1/3 [ 350,—
4439FP 80 - 140 Pf. jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pfg. AM-Post auf philatel. R-Briefen mit dem PF “E” statt “F” in Pfennig, jeder

Beleg rückseitig mit dem ank.-SST des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, jede Marke nur lose gerechnet, Mi.
1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4-8III [ 400,—

4440P 80 bis 140 Pfg Postverschlusszettel, kompletter Satz, tadellos postfrisch, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  ** 70,—
4441P 80 Pfg bis 140 Pfg Postverschlusszettel (gemischte Typen) auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8x  ** 100,—
4442 80 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Sammler-Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/V [ 70,—
4443 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/V [ 70,—
4444 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet sonst tadellos, Mi. 450,- . . . . 6I/V [ 70,—
4445 108 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/V [ 70,—
4446 108 Pfg Postverschlusszettel,Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 450,- 7Ixz  ** 100,—
4447 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
4448P 5 Pfg bis 15 Pfg Postverschlußzettel, kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signier Sturm JBG (1210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 400,—
4449P 10 Pfg Gebührenzettel vom Postamt achteckig beschnitten, ungebraucht, sign. Infla Berlin, Katalogwert für postfrisch wäre 500,- . . . . . . . . . 1I  * 100,—
4450P 15 Pfg Postverschlusszettel mit hsl. Gebührenangabe und Beamtensignum auf Paeplow-Brief vom 17.7.48, innen signiert Zierer BPP . . . . . . 2III [ 200,—

Barsinghausen
4451P 1 bis 20 Pfg Hitler mit Aufdruck “zwei bzw. drei Balken”, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Dub, Katalogwert für postfrisch wäre 800,- . . . . . . 1/7  * 120,—
4452FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit schwarzem Buchdruckaufdruck (2 Balken), kompletter postfrischer Kabinettsatz, u.a. signiert Zierer BPP (800,-). . . 1/7I  ** 280,—
4453P 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit schwarzem Buchdruckaufdruck (3 Balken), kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, mehrfach signiert . . . . . . . . . . 1/7II  * 125,—
4454 3 Pf. mit Aufdruck in Type I/II, senkr. Zusammendruckpaar je mit Abart geteilter Balken, tadellos, gest., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2 # 40,—

Cottbus
4455 3 Pfg zweiseitig ungezähnt (waagerecht) im Viererblock, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Uzw(4)  ** 30,—
4456 25+12 Pf. rechts ungezähnt, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch. dopp. gepr. Zierer, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11wUr  ** 70,—
4457 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
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4381 70,— 4384 100,— 4385 50,—

4366 40,— 4369 280,— 4376 80,—4379 100,—

4386 40,— 4387 45,— 4390 70,—4391 40,—

4392 120,— 4393 90,— 4395 50,—

4396 50,— 4397 50,— 4402 70,—
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E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



4458 5 Mark ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 U  ** Gebot

Demmin
4459FP 20 Pfg Behelfs-Etikette, gestempeltes Kabinettstück mit Tagessstempel “DEMMIN a 16.7.44 (von diesem Tag bekannte Fehleinstel-

lung!), Fotoattest Kramp BPP: ”...ist echt - und für diese Type in einwandfreier Erhaltung!" - sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 450,—

Dessau
4460 6 bis 42 Pfg Spendenmarken mit kopfstehendem Aufdruck auf Spendenkarte, gepr. Zierer BPP, lose bereits 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III AK [ 45,—
4461 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

Döbeln
4462 Spendenmarken je im 4er-block, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 # 35,—

Eckartsberga
4463FP 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel, 4 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummierung (wie verausgabt), meist mit August-Datum, signiert Zierer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  (*) 300,—

4464FP Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 320,—
4465P 6 bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, tadellos auf Briefstücken, gepr. Zierer bzw. Kunz BPP, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 I ] 350,—
4466P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
4467 24 Pf. Gebührenzettel a. Brief von Eckartsberga, Aufgabedatum 1.10.45, nach Halle, tadellose Erhaltung, Marke lose bereits Mi. 600,- plus 20%

Briefbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 240,—

4468P 24 Pf. mit Signum Bu als EF auf Brief an Kurt Zirkenbach, Halle a.d. Saale, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
4469P 6 Pfg bis 42 Pfg ungezähnt mit schrägem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 100,—
4470 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
4471P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Ellingen
4472P Gebührenzettel mit hsl. Gebührenhöhe auf Postkarte mit 5 Pfg AM-Post und Stempel ELLINGEN 6.12.45,signiert Zierer BPP, 500,- . . . . . . . . 1b [ 140,—

Falkensee
4473 6 bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/2U  ** 30,—
4474 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
4475 20 Pfg Ortswappen in Fehlfarbe grün statt dunkelblau, ungezähnt, tadellos postfrisch, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 F I U  ** 25,—

Fredersdorf
4476 5 (4mal), 6-12 Pf. Etiketten auf R.-Brief nach Berlin, zugesetzter Gebühr-Bezahl-Stempel, Aufgabedatum 17.11.45, rs. Ank.-Stpl. , tadellose Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp101/104b
[

180,—

4477 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Firmenbrief nach Köthen vom 20.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/34 [ 20,—
4478 4 Pf. auf kleinem Briefstück, klar entwertet mit aptiertem Dienstsiegel - Stempel vom 24.6.45, Michel Zuschlag +100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
4479 10 Pf. Stahlstichmarke, Marke vom Unterrand mit Plattennummer 1, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 120,—
4480 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
4481 6 + 4 Pf. im senkr. Zusammendruck, F.M.-Aufdruck, auf kleinem Briefstück, gest. 10.Aug. 1945, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 ] 120,—
4482P 12 Pfg. auf 5 Mk., tadellos gestempelt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 ] 40,—

Frankenau
4483P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel ungebraucht ohne Gummi, 24 Pfg mit Herstellungsbedingten Papierfehler, dafür rechts mit Durchstich (?), si-

gniert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 150,—

4484P 24 Pfg auf gelblichem Papier ohne Gummi, sehr Farbintensiver Druck in einer anderen Nuance, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F  (*) 130,—

4485 12 Pfg und 24 Pfg mit Farbänderung auf gelblichem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 20,—
4486FP 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf gelblichem Papier, hier im Paar (sogen. Herzstück aus komplettem Bogen) als Blockeinheit,

in der Mitte 1x gefaltet, sonst einwandfrei, doppelt signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1b/P2b  (*) 260,—

Freudenstadt
4487FP 6 Pfg schwarz auf gelb, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 180,—
4488P 12 Pfg schwarz auf rosa mit Satzfehler “q statt b” auf Kabinett-Briefstück, signiert Haferkamp (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 70,—

Finsterwalde
4489 Michel-Nummern 3, 5b und 9b tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3-9  ** 50,—
4490 8 Pf. nur senkrecht gezähnt im senkrechten Paar tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI(2)  ** 30,—
4491P 8 Pfg dunkelblauviolett auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 70,—
4492 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
4493 1946, Blockausgabe Wiederaufbau, beide Ausgaben “großes und kleines Stadtwappen”, Michel 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
4494 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 60,—

Glauchau
4496 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—
4497 Aufdruckwerte incl. Mi. 5 a, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
4498 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett dazu 10 auf 10 Pfg Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
4499 15 Pf. a. 6 Pf. violett a. Brief ab LpSt. II “Bernsdorf über Hohenstein Ernsthal” nach Lichtenstein, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . 5b [ 50,—
4500 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
4501 25 Pf. a. 12 Pf. Hitler, EF a. Brief nach Schönebek, viol Landpoststellen-Stpl. “Lobsdorf über Glauchau”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . 7 [ 40,—
4502 25 Pf. a. 12 Pf. rot a. Brief von Meerane vom 30.7.45 nach Glauchau, senkr. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,—
4503 25 auf 24 Pfg dunkelorangebraun im Oberrand-Viererblock, tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  ** 20,—
4504 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Penning BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 60,—
4505 10 auf 10 Pfg Hitler im Stichtiefdruck, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, signiert Findeisen BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) # 50,—
4506 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 45,—
4507FP 15 auf 1 Pfg bis 40 Pfg Partei-Dienstmarken, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, signiert Zierer BPP (550,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 220,—
4508 Behörden-Dienstmarken, Satz bis auf die 3 Spitzenwerte komplett, je einzeln mit Vollstempel auf großem Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Dr. Penning, 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 300,—
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4418 80,— 4419 40,— 4421 80,— 4423 100,—

4422 120,— 4424 45,— 4430 90,—

4450 150,— 4468 150,— 4472 120,—

4407 60,— 4408 60,— 4409 60,—

4417 80,—4410 60,— 4411 80,—

4438 350,— 4549 70,—4413 100,—
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4458 5 Mark ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 U  ** Gebot

Demmin
4459FP 20 Pfg Behelfs-Etikette, gestempeltes Kabinettstück mit Tagessstempel “DEMMIN a 16.7.44 (von diesem Tag bekannte Fehleinstel-

lung!), Fotoattest Kramp BPP: ”...ist echt - und für diese Type in einwandfreier Erhaltung!" - sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 450,—

Dessau
4460 6 bis 42 Pfg Spendenmarken mit kopfstehendem Aufdruck auf Spendenkarte, gepr. Zierer BPP, lose bereits 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III AK [ 45,—
4461 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

Döbeln
4462 Spendenmarken je im 4er-block, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 # 35,—

Eckartsberga
4463FP 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel, 4 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummierung (wie verausgabt), meist mit August-Datum, signiert Zierer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  (*) 300,—

4464FP Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 320,—
4465P 6 bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu”, tadellos auf Briefstücken, gepr. Zierer bzw. Kunz BPP, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 I ] 350,—
4466P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
4467 24 Pf. Gebührenzettel a. Brief von Eckartsberga, Aufgabedatum 1.10.45, nach Halle, tadellose Erhaltung, Marke lose bereits Mi. 600,- plus 20%

Briefbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 240,—

4468P 24 Pf. mit Signum Bu als EF auf Brief an Kurt Zirkenbach, Halle a.d. Saale, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
4469P 6 Pfg bis 42 Pfg ungezähnt mit schrägem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 100,—
4470 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—
4471P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Ellingen
4472P Gebührenzettel mit hsl. Gebührenhöhe auf Postkarte mit 5 Pfg AM-Post und Stempel ELLINGEN 6.12.45,signiert Zierer BPP, 500,- . . . . . . . . 1b [ 140,—

Falkensee
4473 6 bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/2U  ** 30,—
4474 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
4475 20 Pfg Ortswappen in Fehlfarbe grün statt dunkelblau, ungezähnt, tadellos postfrisch, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 F I U  ** 25,—

Fredersdorf
4476 5 (4mal), 6-12 Pf. Etiketten auf R.-Brief nach Berlin, zugesetzter Gebühr-Bezahl-Stempel, Aufgabedatum 17.11.45, rs. Ank.-Stpl. , tadellose Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp101/104b
[

180,—

4477 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Firmenbrief nach Köthen vom 20.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/34 [ 20,—
4478 4 Pf. auf kleinem Briefstück, klar entwertet mit aptiertem Dienstsiegel - Stempel vom 24.6.45, Michel Zuschlag +100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
4479 10 Pf. Stahlstichmarke, Marke vom Unterrand mit Plattennummer 1, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 120,—
4480 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
4481 6 + 4 Pf. im senkr. Zusammendruck, F.M.-Aufdruck, auf kleinem Briefstück, gest. 10.Aug. 1945, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 ] 120,—
4482P 12 Pfg. auf 5 Mk., tadellos gestempelt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 ] 40,—

Frankenau
4483P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel ungebraucht ohne Gummi, 24 Pfg mit Herstellungsbedingten Papierfehler, dafür rechts mit Durchstich (?), si-

gniert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 150,—

4484P 24 Pfg auf gelblichem Papier ohne Gummi, sehr Farbintensiver Druck in einer anderen Nuance, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F  (*) 130,—

4485 12 Pfg und 24 Pfg mit Farbänderung auf gelblichem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  (*) 20,—
4486FP 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf gelblichem Papier, hier im Paar (sogen. Herzstück aus komplettem Bogen) als Blockeinheit,

in der Mitte 1x gefaltet, sonst einwandfrei, doppelt signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1b/P2b  (*) 260,—

Freudenstadt
4487FP 6 Pfg schwarz auf gelb, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 180,—
4488P 12 Pfg schwarz auf rosa mit Satzfehler “q statt b” auf Kabinett-Briefstück, signiert Haferkamp (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 70,—

Finsterwalde
4489 Michel-Nummern 3, 5b und 9b tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3-9  ** 50,—
4490 8 Pf. nur senkrecht gezähnt im senkrechten Paar tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI(2)  ** 30,—
4491P 8 Pfg dunkelblauviolett auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 70,—
4492 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
4493 1946, Blockausgabe Wiederaufbau, beide Ausgaben “großes und kleines Stadtwappen”, Michel 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
4494 Wiederaufbau-Blockpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 60,—

Glauchau
4496 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—
4497 Aufdruckwerte incl. Mi. 5 a, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
4498 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett dazu 10 auf 10 Pfg Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 50,—
4499 15 Pf. a. 6 Pf. violett a. Brief ab LpSt. II “Bernsdorf über Hohenstein Ernsthal” nach Lichtenstein, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . 5b [ 50,—
4500 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
4501 25 Pf. a. 12 Pf. Hitler, EF a. Brief nach Schönebek, viol Landpoststellen-Stpl. “Lobsdorf über Glauchau”, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . 7 [ 40,—
4502 25 Pf. a. 12 Pf. rot a. Brief von Meerane vom 30.7.45 nach Glauchau, senkr. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,—
4503 25 auf 24 Pfg dunkelorangebraun im Oberrand-Viererblock, tadellos postfrisch, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  ** 20,—
4504 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Penning BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 60,—
4505 10 auf 10 Pfg Hitler im Stichtiefdruck, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, signiert Findeisen BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) # 50,—
4506 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 45,—
4507FP 15 auf 1 Pfg bis 40 Pfg Partei-Dienstmarken, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, signiert Zierer BPP (550,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/29  ** 220,—
4508 Behörden-Dienstmarken, Satz bis auf die 3 Spitzenwerte komplett, je einzeln mit Vollstempel auf großem Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Dr. Penning, 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 300,—
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4418 80,— 4419 40,— 4421 80,— 4423 100,—

4422 120,— 4424 45,— 4430 90,—

4450 150,— 4468 150,— 4472 120,—

4407 60,— 4408 60,— 4409 60,—

4417 80,—4410 60,— 4411 80,—

4438 350,— 4549 70,—4413 100,—
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4509FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

4510 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock mit
3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 90,—

4511P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 100,—

4512 1-12 Pf. Hitler mit Metallstempelaufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

Görlitz
4513 1945, komplett tadellos postfrisch, dabei acht Eckrandstücke, Michel 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 30,—
4514 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Doppelzäh-

nung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 80,—

Großräschen
4515 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
4516P 15 Pfg. Nachnahmezettel, sauber gestempelter Wert auf Unterlage, tadellos, gepr. Kunz BPP und Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 110,—
4517 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

4518 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
4519P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 120,—
4520P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/4" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . V26U  ** 100,—
4521FP 8  Pfg auf orangerotem Papier (erste Zwischenausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1400,- für ** . . . V29  * 220,—
4522FP 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoattest

Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  * 200,—

4523FP 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Sturm (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 350,—
4524 Großräschen, 60 Pf. grün, Type IV, gest., gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IV # 25,—
4525 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 25,—
4526P 24  Pfg schwarz auf lila, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II  ** 50,—
4527P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
4528P 40 Pfg schwarz auf lila Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII  ** 50,—
4529 10 Pf. orange ohne Hämmer aus der li. Bogenecke, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. für ** 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I  * 20,—
4530FP 10 Pfg Gebührenzettel orange mit Hämmer rechts, 30 Pfg orange und 30 Pfg rosa, 3 postfrische Kabinettstücke, Nr. 29 mit rechts

leichten Haftspuren, dafür signiert Zierer BPP (1330,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II/30  ** 350,—

4531 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, als Briefstücke gepr. Kuntz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30u.a. [ 70,—

Herrnhut
4532FP 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit zweisprachigem Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinett-Satz mit 13 Werten, u.a. signiert Sturm,

Katalogwert für postfrisch 3220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/13  * 400,—

Kiel
4533P 12 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Brief mit R-Zettel als 30 Pfg Ersatzgebühr aus LÜTJENBURG 20.9.45 nach Plön, Ak.-Stempel, reiner Behörden-

bedarf, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

Lauterbach
4534 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—
4535 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
4536 10 Pf. Kurierdienstmarke, 3 ungezähnte Marken, davon je einmal mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt” und “Abstand zwischen s und e in

Hessen” tadellos postfrisch (Mi.-Nr. 1U, 1U l, 1 U III), Mi. 390,— + PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1U(3)  ** 70,—

4537 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten Kleinbogen mit 8 Werten, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Klbg  ** 100,—

Löbau
4538 1 Pf. - 1 RM Aufdruckausgabe, dabei 1 Pf. grauschwarz u. 6 Pf. blauviolett, tadellos postfr., Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/22B  ** 150,—
4539 1945, 2 Neudrucke der Werte 10 und 12 Pf, gepr. Kunz BPP, Michel 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 50,—

Löhne
4540FP 42 Pfg bis 1 Mk Gebührenzettel, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 200,—

Lohne
4541 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP, 200,- . . . . . . . . . . 1F  ** 70,—

Lübbenau
4542P Wiederaufbau und Solidaritätsaktion, 2 komplette ungezähnte, postfrische Kabinettsätze (115,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 45,—
4543 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 600,—

Lütjenburg
4544FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert,

im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
4545FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Findeisen BPP - selten! . . 25/26  ** 350,—
4546 12 Pf. mit Aufdruck “Deutschlands Verderber”, ein halbes Bogenteil der Platte I mit Plattenfehler u. weiteren Aufdruckbesonderheiten, postfr. . 34  ** 20,—
4547P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . . . . . 35/38P  (*) 120,—
4548 5+15 Pf. ungezähnt mit Zusatzfrankatur auf portoger. R.-Brief (Kempe), der ungez. 5+15 Pf. Wert ist relativ selten, tadellose Erhaltung, gepr.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B [ 80,—

4549P Wiederaufbau-Block, postfrisches Prachtstück mit den üblichen Gummierungswellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 75,—

Mindelheim
4550P Gebührenzettel auf weißem Papier, Kabinett-Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w ] 60,—
4551 Gebührenzettel auf grauem Papier mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief vom 18.1.45 nach Hamburg, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x [ 60,—
4552 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hsl. Wertangabe “3", tadellos auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 x ] 60,—
4553 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . 2wBII ] 45,—

Mühlberg
4554 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 15 Werten, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  * 85,—
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4509FP Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

4510 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß” im postfrischen Kabinett-Viererblock mit
3 Normalmarken und linkem Rand, gepr. Dr. Penning BPP, ca. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 90,—

4511P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41X  ** 100,—

4512 1-12 Pf. Hitler mit Metallstempelaufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

Görlitz
4513 1945, komplett tadellos postfrisch, dabei acht Eckrandstücke, Michel 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 30,—
4514 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten, oben rechts mit Beschriftung, dafür mit dekorativer senkrechter Doppelzäh-

nung in der Mitte, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 80,—

Großräschen
4515 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
4516P 15 Pfg. Nachnahmezettel, sauber gestempelter Wert auf Unterlage, tadellos, gepr. Kunz BPP und Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 110,—
4517 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

4518 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
4519P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 120,—
4520P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/4" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . V26U  ** 100,—
4521FP 8  Pfg auf orangerotem Papier (erste Zwischenausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1400,- für ** . . . V29  * 220,—
4522FP 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoattest

Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  * 200,—

4523FP 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Sturm (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24B  ** 350,—
4524 Großräschen, 60 Pf. grün, Type IV, gest., gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IV # 25,—
4525 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 25,—
4526P 24  Pfg schwarz auf lila, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II  ** 50,—
4527P 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
4528P 40 Pfg schwarz auf lila Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII  ** 50,—
4529 10 Pf. orange ohne Hämmer aus der li. Bogenecke, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. für ** 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I  * 20,—
4530FP 10 Pfg Gebührenzettel orange mit Hämmer rechts, 30 Pfg orange und 30 Pfg rosa, 3 postfrische Kabinettstücke, Nr. 29 mit rechts

leichten Haftspuren, dafür signiert Zierer BPP (1330,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II/30  ** 350,—

4531 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, als Briefstücke gepr. Kuntz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30u.a. [ 70,—

Herrnhut
4532FP 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit zweisprachigem Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinett-Satz mit 13 Werten, u.a. signiert Sturm,

Katalogwert für postfrisch 3220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/13  * 400,—

Kiel
4533P 12 Pfg AM-Post auf Einschreiben-Brief mit R-Zettel als 30 Pfg Ersatzgebühr aus LÜTJENBURG 20.9.45 nach Plön, Ak.-Stempel, reiner Behörden-

bedarf, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 150,—

Lauterbach
4534 10 Pfg Kurierpostmarke, kompletter postfrischer Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Klb  ** 110,—
4535 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
4536 10 Pf. Kurierdienstmarke, 3 ungezähnte Marken, davon je einmal mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt” und “Abstand zwischen s und e in

Hessen” tadellos postfrisch (Mi.-Nr. 1U, 1U l, 1 U III), Mi. 390,— + PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1U(3)  ** 70,—

4537 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten Kleinbogen mit 8 Werten, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Klbg  ** 100,—

Löbau
4538 1 Pf. - 1 RM Aufdruckausgabe, dabei 1 Pf. grauschwarz u. 6 Pf. blauviolett, tadellos postfr., Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/22B  ** 150,—
4539 1945, 2 Neudrucke der Werte 10 und 12 Pf, gepr. Kunz BPP, Michel 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 50,—

Löhne
4540FP 42 Pfg bis 1 Mk Gebührenzettel, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 200,—

Lohne
4541 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Zierer BPP, 200,- . . . . . . . . . . 1F  ** 70,—

Lübbenau
4542P Wiederaufbau und Solidaritätsaktion, 2 komplette ungezähnte, postfrische Kabinettsätze (115,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 45,—
4543 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 600,—

Lütjenburg
4544FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert,

im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 500,—

Meißen
4545FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Findeisen BPP - selten! . . 25/26  ** 350,—
4546 12 Pf. mit Aufdruck “Deutschlands Verderber”, ein halbes Bogenteil der Platte I mit Plattenfehler u. weiteren Aufdruckbesonderheiten, postfr. . 34  ** 20,—
4547P 5 Pfg bis 48 Pfg Wiederaufbau-Probedrucke ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, Kabinettsatz, signiert Leonhard . . . . . . . 35/38P  (*) 120,—
4548 5+15 Pf. ungezähnt mit Zusatzfrankatur auf portoger. R.-Brief (Kempe), der ungez. 5+15 Pf. Wert ist relativ selten, tadellose Erhaltung, gepr.

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B [ 80,—

4549P Wiederaufbau-Block, postfrisches Prachtstück mit den üblichen Gummierungswellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 75,—

Mindelheim
4550P Gebührenzettel auf weißem Papier, Kabinett-Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w ] 60,—
4551 Gebührenzettel auf grauem Papier mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief vom 18.1.45 nach Hamburg, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x [ 60,—
4552 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hsl. Wertangabe “3", tadellos auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 x ] 60,—
4553 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B mit Plattenfehler “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . 2wBII ] 45,—

Mühlberg
4554 1 Pfg bis 60 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit 15 Werten, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  * 85,—
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4555P 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit rotem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 140,—

Naumburg
4556P 1 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit rückseitigem Aufdruck I, kompletter postfrischer Kabinettsatz (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6I  ** 40,—
4557 5 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch,1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Fotoattest Zierer BPP . . 3SK  **/* 50,—
4558P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
4559P 5 Pfg bis 24 Pfg als Probedruck-Blockausgabe, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 100,—
4560P Probedruck-Blockausgabe mit 4x 42 Pfg, postfrisch mit leichten Gummischlierungen unten im Rand, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IIP  ** 100,—
4561P 10 Pfg Ziffer mit rückseitigem Audruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 100,—
4562 6 Pfg Probedruck/Vorlagedruck “Gebühr bezahlt Domstadt Naumburg/Saale” gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen

25er-Bogenteil, saubere Kabinetterhaltung - in dieser Form sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

4563 Blockausgabe mit den Werten 5,6,8,12,24 Pf, Maße 204 x 93 mm, gepr. Zierer BPP, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Netzschkau-Reichenbach
4564FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Sturm bzw. Zierer (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  ** 280,—
4565FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II b, bis auf 3 Pfg und 4 Pfg (sauber ungebraucht) kompletter postfrischer Kabinettsatz,

signiert Zierer BPP, seltener Satz, ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11IIb  **/* 500,—

4566P 1 bis 8 und 12 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I sowie 16 Pfg mit Aufdrucktype II b, bis auf 3 Pfg alle auf kleinen Briefstücken, tadellos, bis auf billige
12 Pfg alle signiert Opitz, Sturm oder Zierer, 429,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6, 8 /, 10 II b
#/]

120,—

4567 1945, Probedruck 3 Pf. vom rechten Seitenrand mit Aufdruck von 12 waagr. Strichen und “1945", gepr. Zierer BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . 2/P  ** 100,—
4568 6 Pf. violett, 9er Block (eine Marke leicht angetrennt), alle Werte Type IIa (2) bzw. IIb (7), attraktive Einheit zur Dokumentation der Aufdrucktypen,

tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b  ** 60,—

4569 12 Pf. in verschiedenen Aufdrucktypen, je a. kl. Briefstück, klar gest. “Netzschkau b”, dabei verschiedene Aufdrucktypen u. Zwischentypen . . 8 ] 40,—

Niesky
4570P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf hellgelbgrauem Papier, 2 ungebrauchte Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 50,—
4571P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf weißem, gestrichenes Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, 6 Pfg signiert Busch (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
4572 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 120,—

4573 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
4574 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

Perleberg
4575 5 bis 42 Pfg Hitler mit Handstempel-Aufdruck, kompletter Satz tadellos auf Gedenkblatt mit Stadtwappen (ungefaltet), signiert Sturm . . . . . . . 1/5 ] 80,—

Plauen
4576P Wiederaufbau überkomplett incl. Mi. 2 und 3 v auf Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 [ 50,—

Ravensburg
4577P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 18 Werten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVIII  ** 150,—

Ründeroth
4578 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel mit farbigem Unterdruck gezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 30,—
4579 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel mit Unterdruck gezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/3A  ** 30,—
4580 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel ohne Unterdruck gezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/6A  * 35,—
4581 3 Pfg + 6 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter Zusammendruck vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd4 A  ** 50,—

4582 12 Pfg + 12 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechtes Kehrdruckpaar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KWIII A  ** 40,—

Roßwein
4583 570 Jahre Roßwein, postfrische Prachtviererblocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
4584 570 Jahre Stadt Roßwein, beide Viererblocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
4585 750 Jahre Roßwein, gest. 4er-Blocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
4586P 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . . . . 1/2 ] 60,—

Saulgau
4587 12 Pfg Hitler mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit kopfstehendem schwarzen Aufdruck, signiert . VK,V(3)  ** 20,—
4588P 3 Pfg bis 50 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII  ** 70,—
4589FP 3 Pfg bis 50 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Zierer - selten!. . XIII/XXIV  ** 500,—
4590 50 Pfg Behörden-Dienstmarke orange mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXXI  * 30,—

Schwarzenberg
4591P 1 RM bis 5 RM Hitler mit schwarzem Aufdruck in Type I, Zähnung A, 4 postfrische Prachtwerte, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/23IA  ** 120,—
4592FP 1 RM bis 5 RM Hitler mit schwarzem Aufdruck in Type II, Zähnung B, 4 postfrische Prachtwerte, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/23IIB  ** 200,—
4593FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit schwarzem Aufdruck in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Findeisen BPP. . . . . . . . 24/25I  ** 250,—
4594FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit schwarzem Aufdruck in Type II, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 24/25II  ** 250,—
4595 Sächsische Schwärzungen, Aufdrucktype I, auf Deutsches Reich Dienstmarke MiNr. 172 vom Eckrand oben links, gepr. Zierer BPP, Michel nicht

bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D172 80,—

Spremberg
4596FP 8 Pfg + 1 Mk und 12 Pfg + 1Mk rot ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit postfrischen Originalgummierung (sauber entfalzt),

signiert Richter und Dr. Wittmann - kaum einmal angebotene Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16B  * 1200,—

4597 8 Pfg und 12 Pfg Freimarke gezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—
4598P 8 Pfg und 12 Pfg Freimarke ungezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—
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4555P 10 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit rotem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 140,—

Naumburg
4556P 1 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit rückseitigem Aufdruck I, kompletter postfrischer Kabinettsatz (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6I  ** 40,—
4557 5 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch,1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Fotoattest Zierer BPP . . 3SK  **/* 50,—
4558P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
4559P 5 Pfg bis 24 Pfg als Probedruck-Blockausgabe, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 100,—
4560P Probedruck-Blockausgabe mit 4x 42 Pfg, postfrisch mit leichten Gummischlierungen unten im Rand, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IIP  ** 100,—
4561P 10 Pfg Ziffer mit rückseitigem Audruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 100,—
4562 6 Pfg Probedruck/Vorlagedruck “Gebühr bezahlt Domstadt Naumburg/Saale” gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen

25er-Bogenteil, saubere Kabinetterhaltung - in dieser Form sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

4563 Blockausgabe mit den Werten 5,6,8,12,24 Pf, Maße 204 x 93 mm, gepr. Zierer BPP, Michel 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Netzschkau-Reichenbach
4564FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Sturm bzw. Zierer (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  ** 280,—
4565FP 1 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II b, bis auf 3 Pfg und 4 Pfg (sauber ungebraucht) kompletter postfrischer Kabinettsatz,

signiert Zierer BPP, seltener Satz, ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11IIb  **/* 500,—

4566P 1 bis 8 und 12 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I sowie 16 Pfg mit Aufdrucktype II b, bis auf 3 Pfg alle auf kleinen Briefstücken, tadellos, bis auf billige
12 Pfg alle signiert Opitz, Sturm oder Zierer, 429,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6, 8 /, 10 II b
#/]

120,—

4567 1945, Probedruck 3 Pf. vom rechten Seitenrand mit Aufdruck von 12 waagr. Strichen und “1945", gepr. Zierer BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . 2/P  ** 100,—
4568 6 Pf. violett, 9er Block (eine Marke leicht angetrennt), alle Werte Type IIa (2) bzw. IIb (7), attraktive Einheit zur Dokumentation der Aufdrucktypen,

tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b  ** 60,—

4569 12 Pf. in verschiedenen Aufdrucktypen, je a. kl. Briefstück, klar gest. “Netzschkau b”, dabei verschiedene Aufdrucktypen u. Zwischentypen . . 8 ] 40,—

Niesky
4570P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf hellgelbgrauem Papier, 2 ungebrauchte Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 50,—
4571P 6 Pfg und 12 Pfg Freimarken auf weißem, gestrichenes Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, 6 Pfg signiert Busch (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . 3/4  ** 70,—
4572 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 120,—

4573 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
4574 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

Perleberg
4575 5 bis 42 Pfg Hitler mit Handstempel-Aufdruck, kompletter Satz tadellos auf Gedenkblatt mit Stadtwappen (ungefaltet), signiert Sturm . . . . . . . 1/5 ] 80,—

Plauen
4576P Wiederaufbau überkomplett incl. Mi. 2 und 3 v auf Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 [ 50,—

Ravensburg
4577P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 18 Werten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVIII  ** 150,—

Ründeroth
4578 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel mit farbigem Unterdruck gezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 30,—
4579 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel mit Unterdruck gezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a/3A  ** 30,—
4580 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel ohne Unterdruck gezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/6A  * 35,—
4581 3 Pfg + 6 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter Zusammendruck vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd4 A  ** 50,—

4582 12 Pfg + 12 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechtes Kehrdruckpaar vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KWIII A  ** 40,—

Roßwein
4583 570 Jahre Roßwein, postfrische Prachtviererblocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
4584 570 Jahre Stadt Roßwein, beide Viererblocks tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
4585 750 Jahre Roßwein, gest. 4er-Blocksatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
4586P 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . . . . 1/2 ] 60,—

Saulgau
4587 12 Pfg Hitler mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit kopfstehendem schwarzen Aufdruck, signiert . VK,V(3)  ** 20,—
4588P 3 Pfg bis 50 Pfg Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII  ** 70,—
4589FP 3 Pfg bis 50 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 12 Werten, signiert Zierer - selten!. . XIII/XXIV  ** 500,—
4590 50 Pfg Behörden-Dienstmarke orange mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXXI  * 30,—

Schwarzenberg
4591P 1 RM bis 5 RM Hitler mit schwarzem Aufdruck in Type I, Zähnung A, 4 postfrische Prachtwerte, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/23IA  ** 120,—
4592FP 1 RM bis 5 RM Hitler mit schwarzem Aufdruck in Type II, Zähnung B, 4 postfrische Prachtwerte, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/23IIB  ** 200,—
4593FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit schwarzem Aufdruck in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Findeisen BPP. . . . . . . . 24/25I  ** 250,—
4594FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit schwarzem Aufdruck in Type II, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 24/25II  ** 250,—
4595 Sächsische Schwärzungen, Aufdrucktype I, auf Deutsches Reich Dienstmarke MiNr. 172 vom Eckrand oben links, gepr. Zierer BPP, Michel nicht

bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D172 80,—

Spremberg
4596FP 8 Pfg + 1 Mk und 12 Pfg + 1Mk rot ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit postfrischen Originalgummierung (sauber entfalzt),

signiert Richter und Dr. Wittmann - kaum einmal angebotene Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16B  * 1200,—

4597 8 Pfg und 12 Pfg Freimarke gezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—
4598P 8 Pfg und 12 Pfg Freimarke ungezähnt ohne Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 80,—

124

Großräschen

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

125

Großräschen

4648 180,— 4649 200,—

4650 200,— 4699 120,— 4700 60,—
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Strausberg
4599P 5 Pfg bis 12 Pfg auf 1 Pfg Hitler Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 70,—
4600 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
4601P 1 bis 5 Mark mit Aufdruck-Variante “Stadt / Strausberg 1945", tadellos postfrisch mit Unterrand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 120,—
4602 4 Pf. auf 3+7 Pf. Postkongress und 80 Pf. auf Tag d. Briefmarke 1943 als portoger. MiF nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., gepr. Sturm, mi. 350,- . . . 31,26 [ 80,—
4603FP 4 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert (570,- kursiv) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  ** 220,—
4604 Sonderblatt auf gestrichenem Papier, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3x  (*) 20,—
4605 Aufbau-Block auf normalem Papier ohne Gummi, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3z  (*) 25,—
4606 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand

zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36BIIIu.a.  ** 70,—

4607 Wiederaufbaublock mit seltenem Plattenfehler “Strausburg bei Mi.-Nr. 43", tadellos gestempelt, der Block weist noch den vollen Originalgummi
auf, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 180,—

4608 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 90,—

Storkow
4609FP 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14B  ** 350,—
4610 5 und 6 Pfg Stadtwappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 B  ** 50,—
4611 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
4612P Opfer des Faschismus-Block auf grünlichem Papier, ungezähnt mit Wasserzeichen Spitzen nach unten, ungebraucht, sehr selten! . . . . . . . . . Bl.2BX  * 150,—

Titisee
4613P 12 Pfg Gebührenzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Sturm JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 150,—
4614P Gebührenzettel ohne Wertangabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 110,—

Westerstede
4615 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadelloses postfr. Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—
4616P 2 RM Hitler mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  ** 100,—

Wittenberg
4617 Martin Luther-Block auf mattblaugrünem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II  (*) 30,—
4618 Martin Luther-Block auf weißockerfarbigem Papier, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.III  ** 45,—
4619P 5 Pfg schwarz, gezähnt auf grauweißem ungummiertem Papier wie verausgabt, tadellos ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.000,- . . . . XIIIA  (*) 240,—

Wurzen
4620 1945, Sächsische Schwärzungen, mit MiNr. 5 a +b, alle Werte signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
4621 1 Pf. - 1 RM Hitler, kpl. Satz von 20 Werten, alle gest. “Wurzen 12.6.45 b”, die Marken wurden von der Unterlage gelöst, lassen sich jedoch pro-

blemlos wieder zurückversetzen, 1 Wert gepr. Busch BPP (vermutlich um Prüfkosten zu sparen und zu testen), Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20B ] 150,—

4622P 1 Mark schwarzgrün, in der seltenen Zähnung L 12 1/2, mehrfach signiert, unter anderem Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  ** 200,—
4623FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit violettem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 250,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Kontrollrat
4624 1945, Vordruckkarte “Gebührenfrei” gebraucht aus EUTIN 17.12.45 mit Text und Absenderangabe “..III./233-A45...” nach Halle . . . . . . . . . . [ 15,—
4625 1 Pfg bis 1 RM Ziffern mit Oberrand, kleine postfrische Prachtsammlung mit fast allen Wertstufen, zusammen 47 Stück mit nur verschiedenen

inkl. Farben (diese nur gerechnet wenn signiert ARGE). Dabei auch bessere Stücke, u.a. 917 aa W, 917 c P ndgz, 925 c W, 926 aP dgz und 928
bW, schöner Grundstock mit einem Katalogwert von ca. 1170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex911/37OR  ** 250,—

4626P 2 Pfg Ziffer schwarz mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, im Oberrand farbsigniert, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912bORPdgz  ** 100,—
4627 2 Pfg schwarz, postfrischer Oberrandwert mit durchgezähntem Rand, tadellos, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912bP ORdgz

**
25,—

4628 4 Pfg Ziffer unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 120,—
4629P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 60,—
4630 4 Pfg schwarzblau, postfrischer Unterrandviererblock in Prachterhaltung, jeder wert gepr. ArGe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b (4)  ** 40,—
4631 6 Pfg Ziffer im waagerechten Paar auf Bedarfsbrief aus LENGGRIES 18.2.46 nach München, feine Frühverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2) [ 25,—
4632FP 6 Pfennig links und Teil des oberen Randes ungezähnt, Befund Schlegel “Michel 916 U I (Michel nicht gelistet), gestempelt, Marke und Stempel

sind echt. Die Qualität der Marke ist einwandfrei, die Zähnung im Unterrand ist etwas angetrennt”, sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916U I # 150,—

4633P 6 Pfg Ziffer dunkelblauviolett mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE im Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aORPdgz  ** 60,—
4634 6 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aPORdgz  ** 50,—
4635 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
4636 8 Pfg Ziffer orangerot, senkrechter 3er-Streifen mit Walzenoberrand auf Pracht-Brief aus MÜNCHEN 23.10.46 nach Tegernsee, innen signiert

ARGE, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917aa(3)WOR
[

80,—

4637 8 Pfg orangerot (UV orangerot), postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, gepr. ArGe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW OR  ** 30,—
4638 8 Pfg Ziffer zinnober mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, im Oberrand farbsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bORPdgz  ** 20,—
4639 8 Pfg zinnober, sauber gestempelter Wert vom Plattenoberrand, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bP OR # 25,—
4640P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
4641 8 Pfg Ziffer orangerot aus der rechten oberen Bogenecke im Plattendruck (ndgz.), postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE. . . . . . . . 917cORPndgz

**
30,—

4642 10 Pf. Ziffer Eckrandviererblock links unten mit Druckerzeichen “F” tadellos postfrisch, Mi. unrealistisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 90,—
4643 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 35,—
4644FP 12 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund ARGE, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919F  ** Gebot
4645P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 60,—
4646P 12 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Fotobefund Hohmann ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 60,—
4647P 12 Pfg Ziffer dunkelgrau mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aORPdgz  ** 50,—
4648P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet und 3 Werte im Oberrand mit Bleistiftbeschriftung, sonst einwandfrei

postfrisch, seltene Einheit, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920PORdgz(10)
**

180,—

4649P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet, sonst einwandfrei postfrisch, seltene Einheit, 1400,- . . . . . . . . . . 920PORdgz(10)
**

200,—

4650P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet, sonst einwandfrei postfrisch, seltene Einheit, 1400,- . . . . . . . . . . 920PORdgz(10)
**

200,—

4651P 15 Pfg Ziffern braunlila ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 100,—
4652P 1946, Kriegsverbrecher-Lager Dachau, frankierter Fensterbrief aus DUISBURG 21.11. in das Lager mit L2 “WAR CRIMES CENSOR-1" sowie Hin-

weisstempel ”Im PWE 29/1 Dachau unbekannt" und “Neu Anschrift abwarten/zurück an Absender”, Umschlag mit Mängel und Aktenlochung
923,917 [ 60,—

126

Strausberg

4653P 16 Pfg Zifferschwarzopalgrün, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, dort signiert Bernhöft ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
4654 20 Pfg. schwärzlichcyanblau, tadellos gestempelt mit 1 Pfg. Viererblock auf Fernbrief von Berlin-Spandau nach Schneverdingen in guter Erhal-

tung, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924C [ 20,—

4655P 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit ndgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Hohmann/ARGE im Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . 924dORPndgz
**

45,—

4656P 20 Pfg grauultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, seltene Farbe, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dP OR  ** 50,—
4657 24 Pfg dunkelbraunorange, postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925cW OR  ** 25,—
4658P 25 Pfg Ziffer orange ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Gummibug) aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 926UOR  ** 150,—
4659P 25 Pfg Ziffer ultramarin mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aORPdgz  ** 40,—
4660P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
4661 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramrin mit ndgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE im Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 926cORPndgz

**
35,—

4662 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP OR  ** 35,—
4663P 25 Pfg Ziffer orange mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927ORPdgz  ** 40,—
4664FP 25 Pfg Ziffer gelb ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U(2)  ** 180,—
4665 30 Pf. Ziffer in a-Farbe Oberrand Platte dgz. tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928a OR  ** 40,—
4666 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv mit Walzenoberrand, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aORW  ** 30,—
4667 30 Pfg bräunlicholiv, postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW OR  ** 20,—
4668P 30 Pfg Ziffer dunkelbraunoliv mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cORPdgz  ** 60,—
4669P 42 Pfg Ziffer im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit Stempel BERLIN-FRIEDENAU 27.4.46, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . 930(4) ] 80,—
4670P 45 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
4671P 45 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches, senkrechtes Kabinett-Paar mit Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei,

untere Marke herstellungsbedingter Papiereinschluss!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
931Y(2)  ** 120,—

4672P 50 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
4673 50 Pfg (3) Ziffern mit angegebener Zusatzfrankatur auf Wertbrief aus PIRNA 18.12.47 nach Berlin W 30 mit Wertbriefzensur des Postamt Berlin O

17 mit allen Stempel, Verschlussmarken und rückseitig Lacksiegeln (1x nicht mehr komplett), Ak.-Stempel vom 22.12. - schönes Bedarfsstück!.
932(3),918,945
[

120,—

4674 60 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933aPORdgz  ** 80,—
4675 60 Pfg Ziffer, 3 gute Farben sauber gestempelt, je gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b-d # 60,—
4676 60 Pfg schwärzlichgraurot, postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 20,—
4677 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot im postfrischen Kabinett-Viererblock, signiert ARGE, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c(4)  ** 75,—
4678 75  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Paar mit Unterrand und HAN “H 40270.46. 2" auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934(2)HAN ] 25,—
4679P 75 Pf. mit Wz. Y tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 100,—
4680P 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, dort signiert Hohmann/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 40,—
4681 75 Pfg lebhaftlilaultramarin, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
4682P 75 Pfg lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b # 45,—
4683FP 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, 10x vorder- und rückseitig auf nicht ganz kompletter Paketkarte mit 50 Pfg Arbeiter aus NEUSTADT

15.7.48, signiert ARGE, in dieser Form selten, dabei 4 senkrechte Paare, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934b(10) ] 350,—

4684 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin im Viererblock auf portogerechter Auslandsdrucksache bis 150 gr. zur Zehnfachzeit aus EPPERTSHAUSEN
22.6.48 nach Schweden, Randspuren mit 2 kleinen Einrissen, sonst feine Erhaltung für diese Verwendung, signiert ARGE - äußerst seltene MEF!.

934ba(4) [ 150,—

4685P 80 Pfg Ziffer aus der rechten unteren Bogenecke auf Auslandsbrief mit SST BERLIN 19.4.46 und Aufkleber “Zurück an Absender” mit hsl. Be-
gründung “Werbestempel nach dem Ausland unzulässig”, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935 [ 50,—

4686P 80 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe schwärzlichviolettblau im Paar mit Normalmarke,postfrisch, Pracht, unsigniert mit Fotobefund ARGE. . . . . . . . . 935F, 935  ** 100,—
4687 80 Pf. Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 70,—
4688 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 250,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 60,—
4689FP 80 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE - seltene Farbe! (1400,-) . . . . . . 935d  ** 450,—
4690FP 80 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin, gestempeltes Prachtstück (2 kleine Knitter) mit Fotobefund ARGE, bildseitig schönes Stück dieser seltenen

Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d # 300,—

4691P 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Hohmann/ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
4692 1 RM Ziffer lebhaftbräunlichgelb, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, dort signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . 937  ** 20,—
4693 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
4694 1 RM mit Wz. Y (waag. Riffelung) tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
4695 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
4696 Zeughausblock-Paar, postfrisch, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 35,—
4697 Zeughaus-Blockpaar mit entsprechendem Sonderstempel, gepr. Schlegel BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 150,—
4698 Zeughaus-Blockpaar, tadellos mit SST gestempeltes Blockpaar, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 140,—
4699P Zeughaus-Blockpaar auf 2 Pracht-Briefstücken, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB ] 120,—
4700P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
4701 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42ID # 60,—
4702P 60 + 40 Pfg Messe mit Wasserzeichen Stufen flach fallend, tadellos postfrischer Eckrandviererblock oben links mit Abart I und rückseitiger Plat-

tennumer 2, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 640,00 + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
942IIBZ (4)  ** 180,—

4703P 2 Pfg Arbeiter auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943z  ** 50,—
4704 6 Pfg Arbeiter dunkelviolett mit ndgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aORPndgz

**
30,—

4705 6 Pfg schwarzgrauviolett, sauber gestempelter Prachtwert der völlig unterschätzten Farbe,gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa # 20,—
4706 6 Pf. in aa-Farbe Eckrandviererblock links unten tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 144,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa(4)  ** 30,—
4707 6 Pfg Ziffer schwarzgrauviolett mit Walzenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aaORW  ** 30,—
4708 8 Pf. Unterrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. ca. 240,— Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945aP  ** 50,—
4709 10 Pf. Oberrand Platte dgz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946POR dgz  ** 40,—
4710P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelbgrün mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aORPdgz  ** 40,—
4711 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, dort signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 35,—
4712 10 Pfg gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 30,—
4713P 10 Pfg Arbeiter dunkelgelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 80,—
4714P 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, gepr. ArGe Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 50,—
4715 15 Pf. Arbeiter ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 45,—
4716 15 Pfg Arbeiter dunkelbraun mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Bernhöft BPP im Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bORPdgz  ** 30,—
4717 20 Pf. Sähmann Unterrandviererblock mit HAN 4164 47 1 tadellos postfrisch,Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 40,—
4718 20 Pfg Arbeiter kobaltblau, postfrisches Kabinettstück mit Befund Hohmann/ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 40,—
4719 20 Pfg kobaltblau, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 50,—
4720FP 20 Pfg graukobalt, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 800,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 200,—
4721P 20 Pf. Sähmann in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 60,—
4722P 20 Pfg Arbeiter grünlichblau, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 100,—
4723P 20 Pfg grünlichblau, sauber gestempelter Prachtwert der seltenen Farbe,Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d # 100,—
4724 24 Pfg Arbeiter orangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 30,—
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Strausberg
4599P 5 Pfg bis 12 Pfg auf 1 Pfg Hitler Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Sturm JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 70,—
4600 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
4601P 1 bis 5 Mark mit Aufdruck-Variante “Stadt / Strausberg 1945", tadellos postfrisch mit Unterrand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 120,—
4602 4 Pf. auf 3+7 Pf. Postkongress und 80 Pf. auf Tag d. Briefmarke 1943 als portoger. MiF nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., gepr. Sturm, mi. 350,- . . . 31,26 [ 80,—
4603FP 4 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert (570,- kursiv) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/33  ** 220,—
4604 Sonderblatt auf gestrichenem Papier, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3x  (*) 20,—
4605 Aufbau-Block auf normalem Papier ohne Gummi, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3z  (*) 25,—
4606 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand

zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36BIIIu.a.  ** 70,—

4607 Wiederaufbaublock mit seltenem Plattenfehler “Strausburg bei Mi.-Nr. 43", tadellos gestempelt, der Block weist noch den vollen Originalgummi
auf, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 180,—

4608 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, gest., Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 90,—

Storkow
4609FP 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14B  ** 350,—
4610 5 und 6 Pfg Stadtwappen ungezähnt, tadellos postfrisch, 165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 B  ** 50,—
4611 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
4612P Opfer des Faschismus-Block auf grünlichem Papier, ungezähnt mit Wasserzeichen Spitzen nach unten, ungebraucht, sehr selten! . . . . . . . . . Bl.2BX  * 150,—

Titisee
4613P 12 Pfg Gebührenzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Sturm JBG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 150,—
4614P Gebührenzettel ohne Wertangabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 110,—

Westerstede
4615 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadelloses postfr. Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—
4616P 2 RM Hitler mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  ** 100,—

Wittenberg
4617 Martin Luther-Block auf mattblaugrünem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II  (*) 30,—
4618 Martin Luther-Block auf weißockerfarbigem Papier, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.III  ** 45,—
4619P 5 Pfg schwarz, gezähnt auf grauweißem ungummiertem Papier wie verausgabt, tadellos ungebraucht, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.000,- . . . . XIIIA  (*) 240,—

Wurzen
4620 1945, Sächsische Schwärzungen, mit MiNr. 5 a +b, alle Werte signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 150,—
4621 1 Pf. - 1 RM Hitler, kpl. Satz von 20 Werten, alle gest. “Wurzen 12.6.45 b”, die Marken wurden von der Unterlage gelöst, lassen sich jedoch pro-

blemlos wieder zurückversetzen, 1 Wert gepr. Busch BPP (vermutlich um Prüfkosten zu sparen und zu testen), Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20B ] 150,—

4622P 1 Mark schwarzgrün, in der seltenen Zähnung L 12 1/2, mehrfach signiert, unter anderem Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20A  ** 200,—
4623FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler Stichtiefdruck mit violettem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, u.a. signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 250,—
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4624 1945, Vordruckkarte “Gebührenfrei” gebraucht aus EUTIN 17.12.45 mit Text und Absenderangabe “..III./233-A45...” nach Halle . . . . . . . . . . [ 15,—
4625 1 Pfg bis 1 RM Ziffern mit Oberrand, kleine postfrische Prachtsammlung mit fast allen Wertstufen, zusammen 47 Stück mit nur verschiedenen

inkl. Farben (diese nur gerechnet wenn signiert ARGE). Dabei auch bessere Stücke, u.a. 917 aa W, 917 c P ndgz, 925 c W, 926 aP dgz und 928
bW, schöner Grundstock mit einem Katalogwert von ca. 1170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex911/37OR  ** 250,—

4626P 2 Pfg Ziffer schwarz mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, im Oberrand farbsigniert, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912bORPdgz  ** 100,—
4627 2 Pfg schwarz, postfrischer Oberrandwert mit durchgezähntem Rand, tadellos, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912bP ORdgz

**
25,—

4628 4 Pfg Ziffer unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 120,—
4629P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 60,—
4630 4 Pfg schwarzblau, postfrischer Unterrandviererblock in Prachterhaltung, jeder wert gepr. ArGe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b (4)  ** 40,—
4631 6 Pfg Ziffer im waagerechten Paar auf Bedarfsbrief aus LENGGRIES 18.2.46 nach München, feine Frühverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2) [ 25,—
4632FP 6 Pfennig links und Teil des oberen Randes ungezähnt, Befund Schlegel “Michel 916 U I (Michel nicht gelistet), gestempelt, Marke und Stempel

sind echt. Die Qualität der Marke ist einwandfrei, die Zähnung im Unterrand ist etwas angetrennt”, sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916U I # 150,—

4633P 6 Pfg Ziffer dunkelblauviolett mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE im Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aORPdgz  ** 60,—
4634 6 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aPORdgz  ** 50,—
4635 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
4636 8 Pfg Ziffer orangerot, senkrechter 3er-Streifen mit Walzenoberrand auf Pracht-Brief aus MÜNCHEN 23.10.46 nach Tegernsee, innen signiert

ARGE, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917aa(3)WOR
[

80,—

4637 8 Pfg orangerot (UV orangerot), postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, gepr. ArGe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW OR  ** 30,—
4638 8 Pfg Ziffer zinnober mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, im Oberrand farbsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bORPdgz  ** 20,—
4639 8 Pfg zinnober, sauber gestempelter Wert vom Plattenoberrand, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bP OR # 25,—
4640P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
4641 8 Pfg Ziffer orangerot aus der rechten oberen Bogenecke im Plattendruck (ndgz.), postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE. . . . . . . . 917cORPndgz

**
30,—

4642 10 Pf. Ziffer Eckrandviererblock links unten mit Druckerzeichen “F” tadellos postfrisch, Mi. unrealistisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 90,—
4643 10 Pfg schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 35,—
4644FP 12 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund ARGE, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919F  ** Gebot
4645P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 60,—
4646P 12 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Fotobefund Hohmann ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 60,—
4647P 12 Pfg Ziffer dunkelgrau mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aORPdgz  ** 50,—
4648P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet und 3 Werte im Oberrand mit Bleistiftbeschriftung, sonst einwandfrei

postfrisch, seltene Einheit, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920PORdgz(10)
**

180,—

4649P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet, sonst einwandfrei postfrisch, seltene Einheit, 1400,- . . . . . . . . . . 920PORdgz(10)
**

200,—

4650P 12 Pfg Ziffer grau, 20er-Bogeneinheit mit dgz. Plattenoberrand, 2x gefaltet, sonst einwandfrei postfrisch, seltene Einheit, 1400,- . . . . . . . . . . 920PORdgz(10)
**

200,—

4651P 15 Pfg Ziffern braunlila ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 100,—
4652P 1946, Kriegsverbrecher-Lager Dachau, frankierter Fensterbrief aus DUISBURG 21.11. in das Lager mit L2 “WAR CRIMES CENSOR-1" sowie Hin-

weisstempel ”Im PWE 29/1 Dachau unbekannt" und “Neu Anschrift abwarten/zurück an Absender”, Umschlag mit Mängel und Aktenlochung
923,917 [ 60,—
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4653P 16 Pfg Zifferschwarzopalgrün, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, dort signiert Bernhöft ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
4654 20 Pfg. schwärzlichcyanblau, tadellos gestempelt mit 1 Pfg. Viererblock auf Fernbrief von Berlin-Spandau nach Schneverdingen in guter Erhal-

tung, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924C [ 20,—

4655P 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit ndgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Hohmann/ARGE im Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . 924dORPndgz
**

45,—

4656P 20 Pfg grauultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, seltene Farbe, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dP OR  ** 50,—
4657 24 Pfg dunkelbraunorange, postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925cW OR  ** 25,—
4658P 25 Pfg Ziffer orange ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Gummibug) aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 926UOR  ** 150,—
4659P 25 Pfg Ziffer ultramarin mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aORPdgz  ** 40,—
4660P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
4661 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramrin mit ndgz. Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE im Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 926cORPndgz

**
35,—

4662 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP OR  ** 35,—
4663P 25 Pfg Ziffer orange mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927ORPdgz  ** 40,—
4664FP 25 Pfg Ziffer gelb ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U(2)  ** 180,—
4665 30 Pf. Ziffer in a-Farbe Oberrand Platte dgz. tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928a OR  ** 40,—
4666 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv mit Walzenoberrand, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aORW  ** 30,—
4667 30 Pfg bräunlicholiv, postfrischer Oberrandwert im Walzendruck, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW OR  ** 20,—
4668P 30 Pfg Ziffer dunkelbraunoliv mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cORPdgz  ** 60,—
4669P 42 Pfg Ziffer im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit Stempel BERLIN-FRIEDENAU 27.4.46, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . 930(4) ] 80,—
4670P 45 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
4671P 45 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches, senkrechtes Kabinett-Paar mit Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei,

untere Marke herstellungsbedingter Papiereinschluss!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
931Y(2)  ** 120,—

4672P 50 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
4673 50 Pfg (3) Ziffern mit angegebener Zusatzfrankatur auf Wertbrief aus PIRNA 18.12.47 nach Berlin W 30 mit Wertbriefzensur des Postamt Berlin O

17 mit allen Stempel, Verschlussmarken und rückseitig Lacksiegeln (1x nicht mehr komplett), Ak.-Stempel vom 22.12. - schönes Bedarfsstück!.
932(3),918,945
[

120,—

4674 60 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933aPORdgz  ** 80,—
4675 60 Pfg Ziffer, 3 gute Farben sauber gestempelt, je gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b-d # 60,—
4676 60 Pfg schwärzlichgraurot, postfrisches Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 20,—
4677 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot im postfrischen Kabinett-Viererblock, signiert ARGE, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c(4)  ** 75,—
4678 75  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Paar mit Unterrand und HAN “H 40270.46. 2" auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934(2)HAN ] 25,—
4679P 75 Pf. mit Wz. Y tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 100,—
4680P 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, dort signiert Hohmann/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 40,—
4681 75 Pfg lebhaftlilaultramarin, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
4682P 75 Pfg lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b # 45,—
4683FP 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, 10x vorder- und rückseitig auf nicht ganz kompletter Paketkarte mit 50 Pfg Arbeiter aus NEUSTADT

15.7.48, signiert ARGE, in dieser Form selten, dabei 4 senkrechte Paare, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934b(10) ] 350,—

4684 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin im Viererblock auf portogerechter Auslandsdrucksache bis 150 gr. zur Zehnfachzeit aus EPPERTSHAUSEN
22.6.48 nach Schweden, Randspuren mit 2 kleinen Einrissen, sonst feine Erhaltung für diese Verwendung, signiert ARGE - äußerst seltene MEF!.

934ba(4) [ 150,—

4685P 80 Pfg Ziffer aus der rechten unteren Bogenecke auf Auslandsbrief mit SST BERLIN 19.4.46 und Aufkleber “Zurück an Absender” mit hsl. Be-
gründung “Werbestempel nach dem Ausland unzulässig”, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935 [ 50,—

4686P 80 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe schwärzlichviolettblau im Paar mit Normalmarke,postfrisch, Pracht, unsigniert mit Fotobefund ARGE. . . . . . . . . 935F, 935  ** 100,—
4687 80 Pf. Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 70,—
4688 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 250,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 60,—
4689FP 80 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE - seltene Farbe! (1400,-) . . . . . . 935d  ** 450,—
4690FP 80 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin, gestempeltes Prachtstück (2 kleine Knitter) mit Fotobefund ARGE, bildseitig schönes Stück dieser seltenen

Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d # 300,—

4691P 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Hohmann/ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
4692 1 RM Ziffer lebhaftbräunlichgelb, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, dort signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . 937  ** 20,—
4693 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
4694 1 RM mit Wz. Y (waag. Riffelung) tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** 20,—
4695 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
4696 Zeughausblock-Paar, postfrisch, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 35,—
4697 Zeughaus-Blockpaar mit entsprechendem Sonderstempel, gepr. Schlegel BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 150,—
4698 Zeughaus-Blockpaar, tadellos mit SST gestempeltes Blockpaar, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 140,—
4699P Zeughaus-Blockpaar auf 2 Pracht-Briefstücken, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB ] 120,—
4700P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
4701 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42ID # 60,—
4702P 60 + 40 Pfg Messe mit Wasserzeichen Stufen flach fallend, tadellos postfrischer Eckrandviererblock oben links mit Abart I und rückseitiger Plat-

tennumer 2, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 640,00 + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
942IIBZ (4)  ** 180,—

4703P 2 Pfg Arbeiter auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943z  ** 50,—
4704 6 Pfg Arbeiter dunkelviolett mit ndgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aORPndgz

**
30,—

4705 6 Pfg schwarzgrauviolett, sauber gestempelter Prachtwert der völlig unterschätzten Farbe,gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa # 20,—
4706 6 Pf. in aa-Farbe Eckrandviererblock links unten tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 144,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa(4)  ** 30,—
4707 6 Pfg Ziffer schwarzgrauviolett mit Walzenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aaORW  ** 30,—
4708 8 Pf. Unterrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. ca. 240,— Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945aP  ** 50,—
4709 10 Pf. Oberrand Platte dgz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946POR dgz  ** 40,—
4710P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelbgrün mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aORPdgz  ** 40,—
4711 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, dort signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 35,—
4712 10 Pfg gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 30,—
4713P 10 Pfg Arbeiter dunkelgelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 80,—
4714P 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, gepr. ArGe Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 50,—
4715 15 Pf. Arbeiter ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 45,—
4716 15 Pfg Arbeiter dunkelbraun mit dgz. Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Bernhöft BPP im Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bORPdgz  ** 30,—
4717 20 Pf. Sähmann Unterrandviererblock mit HAN 4164 47 1 tadellos postfrisch,Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 40,—
4718 20 Pfg Arbeiter kobaltblau, postfrisches Kabinettstück mit Befund Hohmann/ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 40,—
4719 20 Pfg kobaltblau, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 50,—
4720FP 20 Pfg graukobalt, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 800,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 200,—
4721P 20 Pf. Sähmann in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 60,—
4722P 20 Pfg Arbeiter grünlichblau, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 100,—
4723P 20 Pfg grünlichblau, sauber gestempelter Prachtwert der seltenen Farbe,Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d # 100,—
4724 24 Pfg Arbeiter orangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 30,—
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4725 24 Pfg orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 25,—
4726 24 Pfg Arbeiter orangebraun, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 25,—
4727 24 Pf. Viererblock Oberrand Walze in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b(4)  ** 100,—
4728P 24 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefundkopie ArGe/Bernhöft (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 90,—
4729P 24 Pfg Arbeiter lebhaftbraunorange, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Befund Bernhöft/ARGE, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 120,—
4730P 24 Pfg Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Kabinettstück, Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
4731P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
4732 84 Pf. in b-Farbe Unterrandviererblock mit HAN 4136.46 2 tadellos postfrisch,gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b HAN  ** 40,—
4733FP 84 Pf. dunkelsmaragdgrün tadellos postfrisch Luxus, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 160,—
4734FP 84 Pf. dunkelsmaragdgrün, 5 postfrische Werte je mit Fotobefund ArGe/Bernhöft, 3-mal mit geringen Anhaftungen, ansonsten

einwandfrei. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958c(5)  ** 400,—

4735FP 1 Mk bis 5 Mk Taube, jeweils im Viererblock auf Kabinett-Briefstücken mit Stempel “BERLIN-WILMERSDORF 7.2.48", Fotobefund D. Schlegel
BPP: ”...die Qualität ist einwandfrei!" - in dieser Form selten und hier einmal nicht aus der Zehnfachzeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62(4) ] 200,—

4736 1 Mk dunkelbräunlicholiv, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d  ** 25,—
4737 1 MK Taube dunkelbräunlicholiv, gestempeltes Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d # 20,—
4738P 5 Mark Taube tadellos # Luxusstück, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 # 35,—
4739 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. . 962,961,956

[

50,—

4740 5 Mk Taube, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,—
4741P 5 Mk Taube im waagerechten Paar auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief aus HAMBURG 22.6.48,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a(2) [ 40,—
4742 5 Mark Taube in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund ArGe/Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 70,—
4743 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 220,—
4744 75 Pfg Stephan mit Abart II, tadellos gestempelter Oberrandwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964II # 30,—
4745 75 Pf. Stephan in b-Farbe, waag. Paar vom Unterrand mit Plattennummer 2 tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. -,- . . . . . . . . . 964b PlNr.  ** 160,—
4746 84 Pfg. dunkelgraugrün, seltene und unterschätzte Farbe in MIF mit Mi. 967a auf Nachnahme-R-Brief von Memmingen nach Schweinfurt in guter

Erhaltung, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
968b [ 30,—

4747 50 Pfg Exportmesse schwarzblauviolett, postfrisches Pracht-Stück mit herstellungsbedingte, gummifreie Stellen, signiert ARGE . . . . . . . . . . . 970b  ** 80,—
4748P Hannover-Messe Zusammendruck-Viererblock VZd2 mit SST auf Sonderblatt, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd2 ] 80,—

Zehnfachfrankaturen
4749 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
4750 6 Pf. Postkarte als Aufbrauchsganzsache, gepr. Schlegel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PC 806bII  * 45,—

Französische Zone
4751 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen und 1 Mk Goethe auf Satzbrief, Nr. 5 und 11 innen signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 [ 30,—
4752 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München,Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
4753 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten), di-

verse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung, Katalogwert
1211,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

4754 10 Pfg, 15 Pfg und 24 Pfg Wappen auf Umschlag mit SST BITZ 15.11.46, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5u.a. [ 25,—
4755 15 Pfg Wappen, senkrechter 4er-Streifen und Einzelwert auf Auslandsbrief aus WEHR 31.1.47 in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 15,—
4756 1 Mark mit gezähntem Leerfeld oben tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11vL # 30,—

Baden
4757 75 Pfg (2) und 15 Pfg (2) Freimarken auf portogerechtem, kompletten Einschreiben-Adressenträger-Briefteil bis 1000 gr. aus RASTTATT 8.1.48

nach Baden-Baden - nicht häufige 180 Pfg - Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),5(2) [ 25,—

4758 75 Pfg Baldung im ungezähnten Paar auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!” - in dieser Form sel-
ten, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11U(2) ] 150,—

4759 Satz komplett einwandfrei gestempelt, Nr.35 und 37 bestens geprüft Schlegel, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 55,—
4760 Satz komplett einwandfrei gestempelt, alle Marken bestens geprüft Schlegel, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 A # 50,—
4761 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
4762FP Freiburg-Block gezähnt mit Abart “20 Pfg nach rechts verschoben”, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, dekoratives

Stück, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIII  ** 500,—

4763 Freiburg-Blockpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 40,—
4764P Freiburgblockpaar, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Schlegel BPP (560,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 200,—
4765 Freiburgblock mit PF “Sirene neben Sockel”, tadellos postfrisch, Mi. 400,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 80,—
4766 Freiburg Block ungezähnt, sauber gestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 70,—
4767 Freiburg Block ungezähnt mit Plattenfehler VI, einwandfrei postfrisch, minimale ausgabetypisch bügig, bestens geprüft Schlegel, Mi.300,- . . . Bl.1BI  ** 65,—
4768 Freiburg-Block ungezähnt in Type V tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BV  ** 45,—
4769P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 30 Pfg mit leicht verkürztem Zahn, sonst einwandfrei mit Fotobefund Straub BPP, Mi. 400,- 42/45A # 100,—
4770 10+20 Pf. Rotes Kreuz tadellos auf Briefstück mit rotem SST, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A ] 25,—
4771P Rotes Kreuz-Block in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”

(1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I # 500,—

4772FP Rot Kreuz-Blockausgabe, Type II mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und
einwandfrei!”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/IV # 600,—

4773 Baden, Konstanz Type I im kompletten tadellos postfrischem Bogen, Mi. ohne Berücksichtigung von Besonderheiten 1300,- . . . . . 46I  ** 350,—
4774P Konstanz II tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 170,—
4775P Konstanz II ungebraucht, Kurzbefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 100,—
4776 20 Pf. Goethe mit Leerfeld oben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48LF  ** 40,—
4777 100 Jahre deutsche Briefmarke und 75 Jahre Weltpostverein (UPU), je kompletter Prachtsatz, tadellos rundgestempelt, dazu noch Kreutzer (Nr.

53 II), Mi. zusammen 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54/57 # Gebot

Rheinland-Pfalz
4778 Hilfswerk Ludwigshafen 2 Werte komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31 # 40,—
4779 Hilfswerk Ludwigshafen tadellos gestempelt auf FDC, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31 [ 80,—
4780 Satz sauber rundgestempelt. Die seltene Nr.36 einwandfrei mit Fotobefund Schlegel “...echt, ...einwandfrei, normale Zähnung”, Schöner Satz.

Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/41 # 140,—

4781 40 Pf. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus KOBLENZ 11.12.49 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 18,—
4782 Goethe 1949, kompletter Prachtsatz, sauber rundgestempelt, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # Gebot
4783 100 Jahre deutsche Briefmarke und 75 Jahre Weltpostverein (UPU), je kompletter Prachtsatz, tadellos rundgestempelt, Mi. 78,- . . . . . . . . . . 49/52 # Gebot

128

Baden

Württemberg
4784 Ansichten. Satz einwandfrei postfrisch. Nr.35-37 bestens geprüft Schlegel. Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
4785 90 Pfg. III. Ausgabe, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
4786 Rotkreuz-Satz komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D BPP, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 # 130,—
4787FP Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 600,—
4788FP Rotkreuzblock tadellos zentrisch gestempelt “Ebingen 12.4.49", Fotoattest H.-D. Schlegel: ”Die Qualität ist einwandfrei." Mi.

1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 600,—

Bizone
4789 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit

weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

4790 15 Pfg amerikanischer Druck im senkrechten Paar in Teilbarfrankatur mit L1 Freigebühr bezahlt auf Einschreiben-Brief aus BAD RAPPENAU
21.2.46, obere Marke mit Plattenfehler VII, signiert Hettler BPP - interessante Kombination, 120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVII,8z [ 32,—

4791 15 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecke und Plattennummern, signiert Hettler BPP,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8x(8)Pl.-Nr. # 60,—

4792 3 Pfg engl. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, 4 waagerechte Paare auf Bedarfs-Brief aus MÜLHEIM 6.5.46 nach Hildburghausen, teils leichte
Randklebung, signiert Hettler BPP - feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Az(8) [ 15,—

4793P 3 Pfg bis 12 Pfg engl. Druck in der A-Zähnung auf y-Papier, 6 sauber gestempelte Kabinettstücke inkl. beider Farben der 12 Pfg, jeweils bestens
signiert Hettler BPP, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex10/15Ay # 65,—

4794 12 Pfg AM-Post engl. Druck im waagerechten Paar auf Brief aus WAHRBURG 10.3.46 nach Göttingen, rechte Marke mit Plattenfehler V, signiert
Hettler BPP, Spuren, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15AzV,15 [ 32,—

4795P 1 Pfennig Dt. Druck, Eckrand rechts oben mit schwarzer Bogenzählnummer 06265, Befund Hettler “Postfrisch, Originalgummi, Bedarfserhaltung
mit Altersspuren”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16D s5  ** 175,—

4796FP 1 Pf AM Post deutscher Druck im waag. 5er Streifen rechter Rand in Zähnung L 11:11 1/2 mit zweimal ausgefallener rechten senkr. Zähnung. Be-
fund Hettler BPP postfrisch Originalgummi mit leichten Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16BUMs  ** 150,—

4797FP 3 Pf. AM-Post deutscher Druck in Zähnung L 11 1/2 tadellos postfrisch,Attestkopie Schlegel (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”,Mi. 600,—. 17bD  ** 140,—
4798FP 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michelwert

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19D(16) # 300,—

4799 6 Pf. AM-Post in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 20,—
4800 16 Pfg AM-Post als portogerechte Einzelfrankatur auf Geschäftspapier-Fensterumschlag aus KÖLN-LINDENTHAL 23.5.46, reiner Firmenbedarf,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 70,—

4801FP 16 Pf. AM-Post rechts ungezähnt mit Teil des rechten Bogenrandes, tadellos gestempelt, gepr. Hettler. Im Michel sowohl postfrisch
wie auch gestempelt unbekannt. Die wenigen gestempelt bekannten Teilzähnungen werten 2000,— bis 4000,—. . . . . . . . . . . . . .

25BzUr # 550,—

4802 24 Pfg AM-Post als portogerechte Einzelfrankatur auf Bankenbrief der 2. Gewichtsstufe aus JEVER 17.12.45 nach Wilhelmshaven, Spuren, 120,- 27 [ 25,—
4803 40 Pf. magenta mit der Zähnung A im Viererblock mit SST auf Einschreiben-Brief aus  HANNOVER 17.10.45,signiert Hettler BPP . . . . . . . . . 30aA(4) [ 55,—
4804FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,

laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

4805 40 Pfg rosalila mit Zähnung A und Plattenfehler I, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Hettler BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . 30cAI # 50,—
4806 42 Pf. mit der Zähnung A im Viererblock mit SST auf Einschreiben-Brief aus  HANNOVER 17.10.45, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 31A(4) [ 18,—
4807P 80 Pfg dt. Druck in der a-Farbe, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 34aA ] 180,—
4808P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand

mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

4809P 80 Pf. AM-Post in Type aCz #, Befund A. Schlegel BPP “abgestempelt mit Sonderstempel in ”Hannover 1, 17.10.45, “Der neue Weg”. Marke und
Stempel sind echt. Die Marke weist einen ausgerissenen Zahn auf." Sehr schöne Marke! Mi.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aCz # 75,—

4810 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!”. . 34bC  ** 60,—
4811FP 1 Mark AM-Post tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 200,—
4812 1 RM dt. Druck (leichte Zahnverkürzungen rechts) und 8 Pfg amerik. Druck auf Einschreiben-Brief aus OLPE 28.3.46 nach Nürnberg, Ak.-Stem-

pel, laut Fotobefund Hettler BPP überfrankiert, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,5 [ 120,—

4813P AM Post, 1 RM sauber zentrisch rundgestempelt in üblicher Zähnung, Fotobefund Hettler, Mi.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B # 150,—
4814 1 Pfg bis 1 RM AM-Post (3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg sind engl. Druck) auf Satzbrief aus MINDEN 4.6.46, gepr. - dekorativ!. . . . . . . . . . . . ex16/35 [ 85,—
4815P 2 Pfg. schwarz mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, seltene und unterbewertete Farbe, Befund ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Ic  ** 60,—
4816P 2 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit jeweils Netzaufdruck auf der Vorder - und Rückseite, 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex36/43IIDDI  ** 80,—

4817P 2 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit nur rückseitigem Netzaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils aus der linken
oberen Bogenecke, dabei 12 Pfg mit DZ, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex36/43IIR  ** 150,—

4818 6 Pf. Bandaufdruck Oberrandviererblock mit Doppelaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel für ehe-
maligen 8er-Block, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IDDF(4)  ** 140,—

4819FP 6 Pfg Arbeiter mit blauem Bandaufdruck (aus Bonn), postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 235,—
4820P 8 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg und 20 Pfg Arbeiter in waagerechten Paaren mit und ohne Bandaufdruck, postfrisch, Pracht, signiert Schlegel BPP. . . . 38IF,40/41IF,43I

**
100,—

4821 10 Pfg. mit doppeltem Bandaufdruck, sauber gestempelter wert mit Zusatzfrankatur Mi. 36 und 40 II auf portorichtigem Orts-Brief Berlin, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIDD [ 25,—

4822 10 Pf. Netzaufdruck in c-Farbe als Eckrandviererblock rechts unten, gepr. ArGe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc(4)  ** 100,—
4823FP 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . 40I + 44I  ** 210,—
4824 12 Pf. Bandaufdruck, 30 Kehrdruckpaare in Bogenteilen tadellos postfrisch, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40INKa(30)  ** 240,—
4825P 16 Pf. Netzaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Hohmann, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIc  ** 100,—
4826P 16 Pf. Bandaufdruck in b-Farbe postfrisch als senkrechtes Paar mit kopfstehendem Aufdruck bei der oberen Marke. Untere Marke tadellos post-

frisch, obere mit - vermutlich Herstellungsbedingter - kleiner gummifreien Stelle. Fotobefund ArGe/Hohmann. Im Michel als Kehrdruckpaar bisher
nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42INKb  ** 150,—

4827 20 Pfennig Bandaufdruck einwandfrei postfrisch, signiert ARGE auf die Farbe grünlichblau. Selten ! Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I d  ** 25,—
4828P 84 Pfg. gelbsmaragdgrün mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, selten Farbe, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51IId  ** 40,—
4829 84 Pf. Netzaufdruck in d-Farbe, senkrechtes Paar tadellos gestempelt, gepr. ArGe, MI. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51IId(2) # 40,—
4830FP Ziffern komplett mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
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4725 24 Pfg orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b  ** 25,—
4726 24 Pfg Arbeiter orangebraun, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 25,—
4727 24 Pf. Viererblock Oberrand Walze in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b(4)  ** 100,—
4728P 24 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefundkopie ArGe/Bernhöft (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 90,—
4729P 24 Pfg Arbeiter lebhaftbraunorange, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Befund Bernhöft/ARGE, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 120,—
4730P 24 Pfg Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Kabinettstück, Befund Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
4731P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
4732 84 Pf. in b-Farbe Unterrandviererblock mit HAN 4136.46 2 tadellos postfrisch,gepr. ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958b HAN  ** 40,—
4733FP 84 Pf. dunkelsmaragdgrün tadellos postfrisch Luxus, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 160,—
4734FP 84 Pf. dunkelsmaragdgrün, 5 postfrische Werte je mit Fotobefund ArGe/Bernhöft, 3-mal mit geringen Anhaftungen, ansonsten

einwandfrei. Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958c(5)  ** 400,—

4735FP 1 Mk bis 5 Mk Taube, jeweils im Viererblock auf Kabinett-Briefstücken mit Stempel “BERLIN-WILMERSDORF 7.2.48", Fotobefund D. Schlegel
BPP: ”...die Qualität ist einwandfrei!" - in dieser Form selten und hier einmal nicht aus der Zehnfachzeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62(4) ] 200,—

4736 1 Mk dunkelbräunlicholiv, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d  ** 25,—
4737 1 MK Taube dunkelbräunlicholiv, gestempeltes Prachtstück, signiert Bernhöft/ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959d # 20,—
4738P 5 Mark Taube tadellos # Luxusstück, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962 # 35,—
4739 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. . 962,961,956

[

50,—

4740 5 Mk Taube, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,—
4741P 5 Mk Taube im waagerechten Paar auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief aus HAMBURG 22.6.48,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a(2) [ 40,—
4742 5 Mark Taube in b-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund ArGe/Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 70,—
4743 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 220,—
4744 75 Pfg Stephan mit Abart II, tadellos gestempelter Oberrandwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964II # 30,—
4745 75 Pf. Stephan in b-Farbe, waag. Paar vom Unterrand mit Plattennummer 2 tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Bernhöft, Mi. -,- . . . . . . . . . 964b PlNr.  ** 160,—
4746 84 Pfg. dunkelgraugrün, seltene und unterschätzte Farbe in MIF mit Mi. 967a auf Nachnahme-R-Brief von Memmingen nach Schweinfurt in guter

Erhaltung, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
968b [ 30,—

4747 50 Pfg Exportmesse schwarzblauviolett, postfrisches Pracht-Stück mit herstellungsbedingte, gummifreie Stellen, signiert ARGE . . . . . . . . . . . 970b  ** 80,—
4748P Hannover-Messe Zusammendruck-Viererblock VZd2 mit SST auf Sonderblatt, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd2 ] 80,—

Zehnfachfrankaturen
4749 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
4750 6 Pf. Postkarte als Aufbrauchsganzsache, gepr. Schlegel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PC 806bII  * 45,—

Französische Zone
4751 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen und 1 Mk Goethe auf Satzbrief, Nr. 5 und 11 innen signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 [ 30,—
4752 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München,Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
4753 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten), di-

verse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung, Katalogwert
1211,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

4754 10 Pfg, 15 Pfg und 24 Pfg Wappen auf Umschlag mit SST BITZ 15.11.46, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5u.a. [ 25,—
4755 15 Pfg Wappen, senkrechter 4er-Streifen und Einzelwert auf Auslandsbrief aus WEHR 31.1.47 in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(5) [ 15,—
4756 1 Mark mit gezähntem Leerfeld oben tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11vL # 30,—

Baden
4757 75 Pfg (2) und 15 Pfg (2) Freimarken auf portogerechtem, kompletten Einschreiben-Adressenträger-Briefteil bis 1000 gr. aus RASTTATT 8.1.48

nach Baden-Baden - nicht häufige 180 Pfg - Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),5(2) [ 25,—

4758 75 Pfg Baldung im ungezähnten Paar auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund D. Schlegel BPP: “...die Qualität ist einwandfrei!” - in dieser Form sel-
ten, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11U(2) ] 150,—

4759 Satz komplett einwandfrei gestempelt, Nr.35 und 37 bestens geprüft Schlegel, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 55,—
4760 Satz komplett einwandfrei gestempelt, alle Marken bestens geprüft Schlegel, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 A # 50,—
4761 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
4762FP Freiburg-Block gezähnt mit Abart “20 Pfg nach rechts verschoben”, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, dekoratives

Stück, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIII  ** 500,—

4763 Freiburg-Blockpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 40,—
4764P Freiburgblockpaar, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Schlegel BPP (560,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 200,—
4765 Freiburgblock mit PF “Sirene neben Sockel”, tadellos postfrisch, Mi. 400,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 80,—
4766 Freiburg Block ungezähnt, sauber gestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 70,—
4767 Freiburg Block ungezähnt mit Plattenfehler VI, einwandfrei postfrisch, minimale ausgabetypisch bügig, bestens geprüft Schlegel, Mi.300,- . . . Bl.1BI  ** 65,—
4768 Freiburg-Block ungezähnt in Type V tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BV  ** 45,—
4769P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 30 Pfg mit leicht verkürztem Zahn, sonst einwandfrei mit Fotobefund Straub BPP, Mi. 400,- 42/45A # 100,—
4770 10+20 Pf. Rotes Kreuz tadellos auf Briefstück mit rotem SST, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A ] 25,—
4771P Rotes Kreuz-Block in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”

(1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I # 500,—

4772FP Rot Kreuz-Blockausgabe, Type II mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und
einwandfrei!”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/IV # 600,—

4773 Baden, Konstanz Type I im kompletten tadellos postfrischem Bogen, Mi. ohne Berücksichtigung von Besonderheiten 1300,- . . . . . 46I  ** 350,—
4774P Konstanz II tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 170,—
4775P Konstanz II ungebraucht, Kurzbefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 100,—
4776 20 Pf. Goethe mit Leerfeld oben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48LF  ** 40,—
4777 100 Jahre deutsche Briefmarke und 75 Jahre Weltpostverein (UPU), je kompletter Prachtsatz, tadellos rundgestempelt, dazu noch Kreutzer (Nr.

53 II), Mi. zusammen 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54/57 # Gebot

Rheinland-Pfalz
4778 Hilfswerk Ludwigshafen 2 Werte komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31 # 40,—
4779 Hilfswerk Ludwigshafen tadellos gestempelt auf FDC, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31 [ 80,—
4780 Satz sauber rundgestempelt. Die seltene Nr.36 einwandfrei mit Fotobefund Schlegel “...echt, ...einwandfrei, normale Zähnung”, Schöner Satz.

Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/41 # 140,—

4781 40 Pf. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus KOBLENZ 11.12.49 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 18,—
4782 Goethe 1949, kompletter Prachtsatz, sauber rundgestempelt, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/48 # Gebot
4783 100 Jahre deutsche Briefmarke und 75 Jahre Weltpostverein (UPU), je kompletter Prachtsatz, tadellos rundgestempelt, Mi. 78,- . . . . . . . . . . 49/52 # Gebot
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4784 Ansichten. Satz einwandfrei postfrisch. Nr.35-37 bestens geprüft Schlegel. Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
4785 90 Pfg. III. Ausgabe, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
4786 Rotkreuz-Satz komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D BPP, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 # 130,—
4787FP Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 600,—
4788FP Rotkreuzblock tadellos zentrisch gestempelt “Ebingen 12.4.49", Fotoattest H.-D. Schlegel: ”Die Qualität ist einwandfrei." Mi.

1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 600,—

Bizone
4789 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit

weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

4790 15 Pfg amerikanischer Druck im senkrechten Paar in Teilbarfrankatur mit L1 Freigebühr bezahlt auf Einschreiben-Brief aus BAD RAPPENAU
21.2.46, obere Marke mit Plattenfehler VII, signiert Hettler BPP - interessante Kombination, 120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8zVII,8z [ 32,—

4791 15 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecke und Plattennummern, signiert Hettler BPP,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8x(8)Pl.-Nr. # 60,—

4792 3 Pfg engl. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, 4 waagerechte Paare auf Bedarfs-Brief aus MÜLHEIM 6.5.46 nach Hildburghausen, teils leichte
Randklebung, signiert Hettler BPP - feine MEF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Az(8) [ 15,—

4793P 3 Pfg bis 12 Pfg engl. Druck in der A-Zähnung auf y-Papier, 6 sauber gestempelte Kabinettstücke inkl. beider Farben der 12 Pfg, jeweils bestens
signiert Hettler BPP, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex10/15Ay # 65,—

4794 12 Pfg AM-Post engl. Druck im waagerechten Paar auf Brief aus WAHRBURG 10.3.46 nach Göttingen, rechte Marke mit Plattenfehler V, signiert
Hettler BPP, Spuren, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15AzV,15 [ 32,—

4795P 1 Pfennig Dt. Druck, Eckrand rechts oben mit schwarzer Bogenzählnummer 06265, Befund Hettler “Postfrisch, Originalgummi, Bedarfserhaltung
mit Altersspuren”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16D s5  ** 175,—

4796FP 1 Pf AM Post deutscher Druck im waag. 5er Streifen rechter Rand in Zähnung L 11:11 1/2 mit zweimal ausgefallener rechten senkr. Zähnung. Be-
fund Hettler BPP postfrisch Originalgummi mit leichten Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16BUMs  ** 150,—

4797FP 3 Pf. AM-Post deutscher Druck in Zähnung L 11 1/2 tadellos postfrisch,Attestkopie Schlegel (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”,Mi. 600,—. 17bD  ** 140,—
4798FP 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michelwert

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19D(16) # 300,—

4799 6 Pf. AM-Post in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 20,—
4800 16 Pfg AM-Post als portogerechte Einzelfrankatur auf Geschäftspapier-Fensterumschlag aus KÖLN-LINDENTHAL 23.5.46, reiner Firmenbedarf,

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 70,—

4801FP 16 Pf. AM-Post rechts ungezähnt mit Teil des rechten Bogenrandes, tadellos gestempelt, gepr. Hettler. Im Michel sowohl postfrisch
wie auch gestempelt unbekannt. Die wenigen gestempelt bekannten Teilzähnungen werten 2000,— bis 4000,—. . . . . . . . . . . . . .

25BzUr # 550,—

4802 24 Pfg AM-Post als portogerechte Einzelfrankatur auf Bankenbrief der 2. Gewichtsstufe aus JEVER 17.12.45 nach Wilhelmshaven, Spuren, 120,- 27 [ 25,—
4803 40 Pf. magenta mit der Zähnung A im Viererblock mit SST auf Einschreiben-Brief aus  HANNOVER 17.10.45,signiert Hettler BPP . . . . . . . . . 30aA(4) [ 55,—
4804FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,

laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

4805 40 Pfg rosalila mit Zähnung A und Plattenfehler I, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Hettler BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . 30cAI # 50,—
4806 42 Pf. mit der Zähnung A im Viererblock mit SST auf Einschreiben-Brief aus  HANNOVER 17.10.45, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 31A(4) [ 18,—
4807P 80 Pfg dt. Druck in der a-Farbe, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 34aA ] 180,—
4808P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand

mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

4809P 80 Pf. AM-Post in Type aCz #, Befund A. Schlegel BPP “abgestempelt mit Sonderstempel in ”Hannover 1, 17.10.45, “Der neue Weg”. Marke und
Stempel sind echt. Die Marke weist einen ausgerissenen Zahn auf." Sehr schöne Marke! Mi.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aCz # 75,—

4810 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!”. . 34bC  ** 60,—
4811FP 1 Mark AM-Post tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 200,—
4812 1 RM dt. Druck (leichte Zahnverkürzungen rechts) und 8 Pfg amerik. Druck auf Einschreiben-Brief aus OLPE 28.3.46 nach Nürnberg, Ak.-Stem-

pel, laut Fotobefund Hettler BPP überfrankiert, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,5 [ 120,—

4813P AM Post, 1 RM sauber zentrisch rundgestempelt in üblicher Zähnung, Fotobefund Hettler, Mi.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B # 150,—
4814 1 Pfg bis 1 RM AM-Post (3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg sind engl. Druck) auf Satzbrief aus MINDEN 4.6.46, gepr. - dekorativ!. . . . . . . . . . . . ex16/35 [ 85,—
4815P 2 Pfg. schwarz mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, seltene und unterbewertete Farbe, Befund ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Ic  ** 60,—
4816P 2 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit jeweils Netzaufdruck auf der Vorder - und Rückseite, 4 postfrische Kabinettstücke, signiert Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex36/43IIDDI  ** 80,—

4817P 2 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg und 20 Pfg Arbeiter mit nur rückseitigem Netzaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils aus der linken
oberen Bogenecke, dabei 12 Pfg mit DZ, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex36/43IIR  ** 150,—

4818 6 Pf. Bandaufdruck Oberrandviererblock mit Doppelaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel für ehe-
maligen 8er-Block, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IDDF(4)  ** 140,—

4819FP 6 Pfg Arbeiter mit blauem Bandaufdruck (aus Bonn), postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 235,—
4820P 8 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg und 20 Pfg Arbeiter in waagerechten Paaren mit und ohne Bandaufdruck, postfrisch, Pracht, signiert Schlegel BPP. . . . 38IF,40/41IF,43I

**
100,—

4821 10 Pfg. mit doppeltem Bandaufdruck, sauber gestempelter wert mit Zusatzfrankatur Mi. 36 und 40 II auf portorichtigem Orts-Brief Berlin, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIDD [ 25,—

4822 10 Pf. Netzaufdruck in c-Farbe als Eckrandviererblock rechts unten, gepr. ArGe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc(4)  ** 100,—
4823FP 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . 40I + 44I  ** 210,—
4824 12 Pf. Bandaufdruck, 30 Kehrdruckpaare in Bogenteilen tadellos postfrisch, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40INKa(30)  ** 240,—
4825P 16 Pf. Netzaufdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe/Hohmann, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIc  ** 100,—
4826P 16 Pf. Bandaufdruck in b-Farbe postfrisch als senkrechtes Paar mit kopfstehendem Aufdruck bei der oberen Marke. Untere Marke tadellos post-

frisch, obere mit - vermutlich Herstellungsbedingter - kleiner gummifreien Stelle. Fotobefund ArGe/Hohmann. Im Michel als Kehrdruckpaar bisher
nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42INKb  ** 150,—

4827 20 Pfennig Bandaufdruck einwandfrei postfrisch, signiert ARGE auf die Farbe grünlichblau. Selten ! Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I d  ** 25,—
4828P 84 Pfg. gelbsmaragdgrün mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, selten Farbe, gepr. ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51IId  ** 40,—
4829 84 Pf. Netzaufdruck in d-Farbe, senkrechtes Paar tadellos gestempelt, gepr. ArGe, MI. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51IId(2) # 40,—
4830FP Ziffern komplett mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
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4831FP 2-84 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  * 220,—
4832FP Ziffern komplett mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel: Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIK  ** 350,—

4833FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 300,—
4834P 12 Pfg Ziffer grau mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I  ** 60,—
4835FP 12 Pf. Ziffer grau mit doppeltem Bandaufdruck, davon einmal diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 56IDDF  ** 180,—
4836 50 Pfg mit doppeltem Netzaufdruck, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIDD  ** 35,—
4837 Ziffer Bandaufdruck 84 Pf. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke (beschnitten) mit Druckerzeichen “F”,sign., Mi. -,- . . . . . . 68I DZ (F)  ** 90,—
4838FP 1 bis 80 Pf. Ziffer, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— I-IX/IIK  ** 550,—
4839FP 1 bis 80 Pf. Ziffern komplett Bandaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch,Attestkopie A. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”Mi. 1000,— I-IX/IK  ** 250,—
4840FP Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) “echt, Mängel sind nicht

erkennbar”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/I  ** 210,—

4841FP 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit dopp. Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/IIDD  * 320,—
4842FP 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/X/IIK  * 230,—
4843FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

4844FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten
Aufdruckmarken mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz! Mi. 3300,—. . . . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

4845FP 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII
mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/IX/I  ** 160,—

4846P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
4847FP 42 Pf. Ziffern-Netz, Spitzenwert postfr. Kabinett gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4848FP 1 RM AM-Post mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel und Fotoattest Schlegel, Mi. 1600,— . . . AIX/IK  ** 400,—
4849P 1 RM Ziffer mit Netzaufaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterdruck, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
4850FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht

vorhanden” - schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 550,—

4851FP 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck und Wz. Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1100,—

4852FP 2 RM Taube mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 500,—

4853P Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht komplett mit Erstfalz,Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 80,—
4854 4 Pf. Bauten eng gezähnt, 2 Exemplare jeweils vom Unterrand mit Formnummer 130 bzw. 156, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74egFN  ** 40,—
4855P 6 Pfg. Frauenkirche ungezähnt, tadellos postfrischer Unterrandwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77WAU  ** 50,—
4856P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
4857 Bauten, Einschreiben, 30 Pfennig waagerechtes Paar auf Geschäftsbrief-Fensterumschlag, schöner Brief, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88wg [ 40,—
4858 50 Pfg Bauten dunkelkobalt als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief aus FRANKFURT 31.3.49, reiner Behördenbedarf! . . 91wg [ 20,—
4859 Bauten, Eilbotenbrief, 50 Pfennig, 2 Einzelmarken auf Geschäftsbrief-Fensterumschlag, schöner Brief, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91wg [ 50,—
4860P 50 Pfg Bauten enge Zähnung mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA  ** 60,—
4861 Bauten, 50 Pfennig weit gezähnt, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA  ** 45,—
4862 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4863 60 Pf. im ungez. waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfr., Mi. 400,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 120,—
4864 60 Pfg Bauten weite Zähnung, tadellos postfrischer Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93WIB  ** 25,—
4865 80 Pfg Bauten enge Zähnung mit Oberrand und Wasserzeichen 1 W, postfrisch mit kurzem Zahn rechts, daher höher signiert Stemmler BPP,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94WA  ** 20,—

4866P 80 Pfg Bauten enge Zähnung mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94WA  ** 40,—
4867 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 30,—
4868P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, Type III mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . 96IIIWA  ** 75,—
4869P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, Type IV mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . 96IVWA  ** 60,—
4870 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
4871P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4872 90 Pfg Bauten eg auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief mit Stempel BONN BUNDESHAUS 19.3.53 b und entsprechendem R-Zettel, Um-

schlag oben links mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96eg [ 25,—

4873 1 - 5 DM Bauten kurze Treppe, tadellos postfrischer Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
4874 1 DM Bauten, Type Ia mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück, signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IaIYD  ** 40,—
4875 Bauten, 1 Mark, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97aIYB  ** Gebot
4876 1 DM Bauten mittelgelblichgrün, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Stemmler BPP . 97aIYDOR  ** 20,—
4877 1 DM Bauten dunkelsmaragdgrün, Type II mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert

Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97bIIYB  ** 20,—

4878P 1 DM Bauten enge Zähnung smaragdgrün mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . 97baIIYG  ** 55,—
4879P 1 DM Bauten enge Zähnung dunkelsmaragdgrün mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . 97bbIIYG  ** 55,—
4880 2 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98IYB  ** Gebot
4881P 3 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . 99IIYBOR  ** 70,—
4882 3 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYB  ** Gebot
4883 3 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück, signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD  ** 20,—
4884 3 Mk Holstentor in Type Ib mit WZ. Y, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYb  ** 35,—
4885 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 20,—
4886P 5 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert

Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100IIYB  ** 75,—

4887 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD  ** 20,—
4888 1949, Hannover-Exportmesse auf Schmuck-FDC mit pass. ESST Hannover 27.4.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05  FDC 30,—
4889 Hannovermesse-Block auf eingeschriebenem Luftpost-FDC nach Hamburg,Brief portogerecht, FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  FDC 85,—
4890 Hannover Messe-Block in der a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 32,—
4891 Hannovermesse-Block, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 35,—
4892P Hannovermesse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln, gepr. Schlegel (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 100,—
4893 Hannovermesse-Block tadellos auf Briefstück mit Tagesstempeln, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
4894 Hannovermesse-Block, sauber rundgestempelt mit passendem SST. Bestens geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 75,—
4895P Hannover-Messeblock in der c-Farbe, postfrisch, etwas höher doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 100,—
4896 Radfahrer 10 Pf auf Ganzsache Bund P2, Ballonpost vom 15.5.49, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106FDC [ 60,—
4897 30+15 Pf. Goethe im postfr. Oberrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—

Notopfermarken
4898P 1949, 2 Pfg Notopfer gezähnt auf Brief aus NEUENWALDE über WESERMÜNDE 8.9. nach Gotha mit L2 “Zurück Marke unzulässig”, rückseitige

Verschlussklappe ersetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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4831FP 2-84 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  * 220,—
4832FP Ziffern komplett mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel: Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIK  ** 350,—

4833FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 300,—
4834P 12 Pfg Ziffer grau mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I  ** 60,—
4835FP 12 Pf. Ziffer grau mit doppeltem Bandaufdruck, davon einmal diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schlegel, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 56IDDF  ** 180,—
4836 50 Pfg mit doppeltem Netzaufdruck, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIDD  ** 35,—
4837 Ziffer Bandaufdruck 84 Pf. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke (beschnitten) mit Druckerzeichen “F”,sign., Mi. -,- . . . . . . 68I DZ (F)  ** 90,—
4838FP 1 bis 80 Pf. Ziffer, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— I-IX/IIK  ** 550,—
4839FP 1 bis 80 Pf. Ziffern komplett Bandaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch,Attestkopie A. Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”Mi. 1000,— I-IX/IK  ** 250,—
4840FP Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) “echt, Mängel sind nicht

erkennbar”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/I  ** 210,—

4841FP 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit dopp. Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/IIDD  * 320,—
4842FP 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/X/IIK  * 230,—
4843FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

4844FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Band- und Netzaufdrucken, kompletter postfrischer Kabinettsatz der nicht anerkannten
Aufdruckmarken mit 18 Werten, jeweils doppelt signiert und Fotoattest Schlegel BPP  - schöner Satz! Mi. 3300,—. . . . . . . . . . . . .

I/IX-I/IIDD  ** 1000,—

4845FP 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII
mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/IX/I  ** 160,—

4846P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
4847FP 42 Pf. Ziffern-Netz, Spitzenwert postfr. Kabinett gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4848FP 1 RM AM-Post mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel und Fotoattest Schlegel, Mi. 1600,— . . . AIX/IK  ** 400,—
4849P 1 RM Ziffer mit Netzaufaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterdruck, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
4850FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht

vorhanden” - schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 550,—

4851FP 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck und Wz. Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1100,—

4852FP 2 RM Taube mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei” - seltene Marke! Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 500,—

4853P Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht komplett mit Erstfalz,Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 80,—
4854 4 Pf. Bauten eng gezähnt, 2 Exemplare jeweils vom Unterrand mit Formnummer 130 bzw. 156, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74egFN  ** 40,—
4855P 6 Pfg. Frauenkirche ungezähnt, tadellos postfrischer Unterrandwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77WAU  ** 50,—
4856P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
4857 Bauten, Einschreiben, 30 Pfennig waagerechtes Paar auf Geschäftsbrief-Fensterumschlag, schöner Brief, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88wg [ 40,—
4858 50 Pfg Bauten dunkelkobalt als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief aus FRANKFURT 31.3.49, reiner Behördenbedarf! . . 91wg [ 20,—
4859 Bauten, Eilbotenbrief, 50 Pfennig, 2 Einzelmarken auf Geschäftsbrief-Fensterumschlag, schöner Brief, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91wg [ 50,—
4860P 50 Pfg Bauten enge Zähnung mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA  ** 60,—
4861 Bauten, 50 Pfennig weit gezähnt, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA  ** 45,—
4862 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4863 60 Pf. im ungez. waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfr., Mi. 400,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 120,—
4864 60 Pfg Bauten weite Zähnung, tadellos postfrischer Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93WIB  ** 25,—
4865 80 Pfg Bauten enge Zähnung mit Oberrand und Wasserzeichen 1 W, postfrisch mit kurzem Zahn rechts, daher höher signiert Stemmler BPP,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94WA  ** 20,—

4866P 80 Pfg Bauten enge Zähnung mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94WA  ** 40,—
4867 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 30,—
4868P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, Type III mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . 96IIIWA  ** 75,—
4869P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, Type IV mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . . . . . . . . . . 96IVWA  ** 60,—
4870 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
4871P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4872 90 Pfg Bauten eg auf überfrankiertem Einschreiben-Ortsbrief mit Stempel BONN BUNDESHAUS 19.3.53 b und entsprechendem R-Zettel, Um-

schlag oben links mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96eg [ 25,—

4873 1 - 5 DM Bauten kurze Treppe, tadellos postfrischer Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
4874 1 DM Bauten, Type Ia mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück, signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IaIYD  ** 40,—
4875 Bauten, 1 Mark, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97aIYB  ** Gebot
4876 1 DM Bauten mittelgelblichgrün, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Stemmler BPP . 97aIYDOR  ** 20,—
4877 1 DM Bauten dunkelsmaragdgrün, Type II mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert

Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97bIIYB  ** 20,—

4878P 1 DM Bauten enge Zähnung smaragdgrün mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . 97baIIYG  ** 55,—
4879P 1 DM Bauten enge Zähnung dunkelsmaragdgrün mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . 97bbIIYG  ** 55,—
4880 2 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98IYB  ** Gebot
4881P 3 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Stemmler BPP. . . . . . 99IIYBOR  ** 70,—
4882 3 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYB  ** Gebot
4883 3 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück, signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYD  ** 20,—
4884 3 Mk Holstentor in Type Ib mit WZ. Y, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYb  ** 35,—
4885 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 20,—
4886P 5 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert

Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100IIYB  ** 75,—

4887 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y und Zähnung D, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 100IYD  ** 20,—
4888 1949, Hannover-Exportmesse auf Schmuck-FDC mit pass. ESST Hannover 27.4.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05  FDC 30,—
4889 Hannovermesse-Block auf eingeschriebenem Luftpost-FDC nach Hamburg,Brief portogerecht, FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  FDC 85,—
4890 Hannover Messe-Block in der a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 32,—
4891 Hannovermesse-Block, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 35,—
4892P Hannovermesse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln, gepr. Schlegel (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 100,—
4893 Hannovermesse-Block tadellos auf Briefstück mit Tagesstempeln, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
4894 Hannovermesse-Block, sauber rundgestempelt mit passendem SST. Bestens geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 75,—
4895P Hannover-Messeblock in der c-Farbe, postfrisch, etwas höher doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 100,—
4896 Radfahrer 10 Pf auf Ganzsache Bund P2, Ballonpost vom 15.5.49, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106FDC [ 60,—
4897 30+15 Pf. Goethe im postfr. Oberrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—

Notopfermarken
4898P 1949, 2 Pfg Notopfer gezähnt auf Brief aus NEUENWALDE über WESERMÜNDE 8.9. nach Gotha mit L2 “Zurück Marke unzulässig”, rückseitige

Verschlussklappe ersetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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4899P 1949, 2 Pfg Notopfer gezähnt auf Postkarte aus WIESBADEN 21.2.49 mit 10 Pfg Bauten und Ra1 “Zurück” sowie Aufkleber “Helft Berlin-Post-
wertzeichen u. Steuermarken Notopfer Berlin unzulässig zurück an Absender” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4900P 1949, Brief mit 2 Pfg Notopfermarke und 2x 10 Pfg Bauten aus MÜNCHEN 16.3. nach Dresden mit L2 “Steuermarke in der Ostzone unzuläs-
sig.-Zck an Absender” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4901 1951, 2 Pfg Notopfer gezähnt mit Schwärzung auf bedarfsgebrauchter AK nach Neuruppin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4902 1953, 2 Pfg Notopfer gezähnt mit violetter Übermalung auf bedarfsgebrauchter AK aus BADENWEILER 15.4.nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bund
4903 1950er Jahre, 9 Zeppelin-Erinnerungsbelege, u.a. Berlin PUB/1a und 1c, Prachtlot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4904 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf Sonderkarte mit SST HANNOVER DEUTSCHE-INDUSTRIE-MESSE 6.5.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 [ 15,—
4905 1949, komplett gestempelt, alle Marken gepr. Schlegel BPP (117 ungepr.), davon 113-116 auf Briefstück mit Sonderstempel Nürnberg 100 Jah-

re Briefmarke - 16.10.49 - Michel ca. 470,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/20 # 80,—

4906P 20 Pf. mit Plattenfehler II #, minimal höher geprüft Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 110,—
4907 100 Jahre Briefmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 35,—
4908 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 35,—
4909 100 J. Briefmarke, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 40,—
4910 Satz komplett auf Briefstücken, alle vom rechten Rand. Sauber rundgestempelt “Darmstadt”, so doch nicht so häufig. Mi.160,- . . . . . . . . . . . 113/15 # 40,—
4911 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, komplett auf Schmuck-FDC mit roten ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

4912 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf 3 Schmuck-FDC’s mit rotem ESST, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 50,—
4913 20 Pf. Hundert Jahre Briefmarken vom Oberrand mit Plattenfehler II tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 25,—
4914 100 J. Briefmarken, 30 Pfennig mit Plattenfehler “0 beschädigt”, einwandfrei postfrisch, Mi.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 85,—
4915P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Schlegel

BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 100,—

4916 30 Pfg 100 Jahr dt. Briefmarken mit Oberrand und waagerechter Papierfalte durch das obere Markenbild, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . 115OR  ** 40,—
4917P 30 Pfg Stephan mit Plattenfehler “schräger Strich an der 0", postfrisches Prachtstück, minimal höher doppelt signiert Schlegel BPP (Gummi leicht

getönt), 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116I  ** 45,—

4918 Wohlfahrt (I), je vom linken Rand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
4919 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
4920 Wohlfahrt 1949, Satz einwandfrei postfrisch in waagerechten Paaren vom Unterrand, schöner Satz !, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 80,—
4921 Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
4922 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
4923 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
4924 Bachsiegel komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
4925 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
4926FP 20 Pfg Bachsiegel als ungezähnter Probedruck in karminrot auf gelblichem Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück,

unsigniert!  Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121P  ** 500,—

4927 Posthorn. Nr.124,125,128,130. 4 Werte jeweils einzeln auf einwandfrei erhaltenen gelaufenen FDC.Umschläge ungeöffnet. . . . . . . . . . . . . . 124/130  FDC Gebot
4928P 6 Pf. Posthorn mit Wz. Z im 24er-Bogenteil tadellos postfrisch, Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Z(24)  ** 350,—
4929 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 z, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher signiert Schlegel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129z # 45,—
4930P 20 Pf. Posthorn mit Wz. Z tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel. Die seltene Marke ist im Michel mit 300,- völlig unterbewertet! . . . . . . . . 130Z # 100,—
4931 30 Pf. Posthorn im 4er-Block, obere Marken Zähnung etwas kurz, deshalb als waager. Paar bewertet, gest., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 25,—
4932P 30 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Zahnfehlern, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . 132Z # 40,—
4933P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 55,—
4934 60 Pf. Posthorn, waager. Paar, gest., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 # 32,—
4935FP 1951: 70 Pfg. Posthorn, postfrisch, Luxus, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 200,—
4936 80 Pfg Posthorn mit senkrechter Papierfalte, gestempeltes Bedarfsstück (Bugspur), feine Druckzufälligkeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 # 20,—
4937FP 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 200,—
4938 Ziffernserie 1951, schwarzer Ankündigungskarton mit weißer Inschrift u. Trockensiegel, tadellos, FA Schlegel, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . AK2  * 200,—
4939 Marienkirche komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
4940 Marienkirche, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 26,—
4941 1951, Marienkirche, NBA Wuppertal, Helfer der Menschheit sowie  W.C. Röntgen in  postfrischer Erhaltung, Mi 615.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/47  ** 100,—
4942 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4943 WUPPERTAL je vom Unterrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 30,—
4944 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf portogerechtem FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51 in die USA, Randspuren, 320,- +++. . . . . . . . . . . . . . . . . . 141DD/42 FDC

[

70,—

4945 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermarken
gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42,135 [ 50,—

4946 Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4947 Helfer 1951 tadellos ** Viererblocksatz aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46(4)  ** 210,—
4948 30+10 Pf. Pestalozzi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
4949 5 Pf. Mona Lisa auf FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  FDC 50,—
4950 Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/161  ** 75,—
4951 Wohlfahrt (III), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 35,—
4952 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
4953 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Schmuck-FDC mit Ersttag-Tagesstempel FULDA 1.10.52, Umschlag mit Randspuren, Marken einwandfrei!

Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156/59 FDC
[

100,—

4954 30+10 Pf. Dunant, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
4955 1953, kompletter Jahrgang (ohne Mi.Nr. 167/70) in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76  ** 60,—
4956 10 Pfg Deutsches Museum als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus KÖLN 7.5.53 (Ersttagskarte!) mit Text nach Halle . . . . . . . . . . 163 [ 25,—
4957 Liebig, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Formnummer, einwandfrei postfrisch. In dieser Form recht selten ! . . . . . . . 166  ** 40,—
4958 Bund, IFRABA auf Blanco-Umschlag, sauberer FDC-Stempel aus Bad-Salzuflen vom  29.07.1953 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 [ 30,—
4959 Wohlfahrt 1953, kpl. a. tadellosem FDC mit Ersttagstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  FDC 55,—
4960 Wofa 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
4961 Wohlfahrt 1953, kompletter Satz auf FDC mit Ersttag-Tagesstempel STUTTGART 2.11.53, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 FDC

[

80,—

4962 10 Pfg Wohlfahrt 1953 mit Wz. 4 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174Y  ** 20,—
4963 30+10 Pf. Nansen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176  ** 25,—
4964P Heuss komplett tadellos **, 50 und 60 Pf. tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 100,—
4965 4 Pf. Heuss, Eckrandviererblock links oben mit Druckerzeichen “5" (negativ) tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178DZ  ** 50,—
4966FP 5 Pf. Heuss lumo, linke obere Bogenecke mit DZ “7" **, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
4967 Heuss Lumogen, 8 Werte kpl., tadellos postfrisch, Michel 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179y/260y  ** Gebot
4968 Heuss 10 und 30 Pf. lumo tadellos gestempelt auf Firmenbrief, gepr. Schlegel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183,259y [ 45,—
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4899P 1949, 2 Pfg Notopfer gezähnt auf Postkarte aus WIESBADEN 21.2.49 mit 10 Pfg Bauten und Ra1 “Zurück” sowie Aufkleber “Helft Berlin-Post-
wertzeichen u. Steuermarken Notopfer Berlin unzulässig zurück an Absender” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4900P 1949, Brief mit 2 Pfg Notopfermarke und 2x 10 Pfg Bauten aus MÜNCHEN 16.3. nach Dresden mit L2 “Steuermarke in der Ostzone unzuläs-
sig.-Zck an Absender” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4901 1951, 2 Pfg Notopfer gezähnt mit Schwärzung auf bedarfsgebrauchter AK nach Neuruppin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4902 1953, 2 Pfg Notopfer gezähnt mit violetter Übermalung auf bedarfsgebrauchter AK aus BADENWEILER 15.4.nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bund
4903 1950er Jahre, 9 Zeppelin-Erinnerungsbelege, u.a. Berlin PUB/1a und 1c, Prachtlot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4904 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf Sonderkarte mit SST HANNOVER DEUTSCHE-INDUSTRIE-MESSE 6.5.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 [ 15,—
4905 1949, komplett gestempelt, alle Marken gepr. Schlegel BPP (117 ungepr.), davon 113-116 auf Briefstück mit Sonderstempel Nürnberg 100 Jah-

re Briefmarke - 16.10.49 - Michel ca. 470,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/20 # 80,—

4906P 20 Pf. mit Plattenfehler II #, minimal höher geprüft Schlegel A. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 110,—
4907 100 Jahre Briefmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 35,—
4908 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 35,—
4909 100 J. Briefmarke, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 40,—
4910 Satz komplett auf Briefstücken, alle vom rechten Rand. Sauber rundgestempelt “Darmstadt”, so doch nicht so häufig. Mi.160,- . . . . . . . . . . . 113/15 # 40,—
4911 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, komplett auf Schmuck-FDC mit roten ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

4912 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf 3 Schmuck-FDC’s mit rotem ESST, Pracht, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 50,—
4913 20 Pf. Hundert Jahre Briefmarken vom Oberrand mit Plattenfehler II tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II  ** 25,—
4914 100 J. Briefmarken, 30 Pfennig mit Plattenfehler “0 beschädigt”, einwandfrei postfrisch, Mi.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 85,—
4915P 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken mit Plattenfehler “0 der Wertangabe beschädigt”, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Schlegel

BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115I  ** 100,—

4916 30 Pfg 100 Jahr dt. Briefmarken mit Oberrand und waagerechter Papierfalte durch das obere Markenbild, postfrisches Prachtstück. . . . . . . . 115OR  ** 40,—
4917P 30 Pfg Stephan mit Plattenfehler “schräger Strich an der 0", postfrisches Prachtstück, minimal höher doppelt signiert Schlegel BPP (Gummi leicht

getönt), 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116I  ** 45,—

4918 Wohlfahrt (I), je vom linken Rand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
4919 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 50,—
4920 Wohlfahrt 1949, Satz einwandfrei postfrisch in waagerechten Paaren vom Unterrand, schöner Satz !, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 80,—
4921 Wohlfahrt 1949, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
4922 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
4923 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
4924 Bachsiegel komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
4925 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—
4926FP 20 Pfg Bachsiegel als ungezähnter Probedruck in karminrot auf gelblichem Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück,

unsigniert!  Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121P  ** 500,—

4927 Posthorn. Nr.124,125,128,130. 4 Werte jeweils einzeln auf einwandfrei erhaltenen gelaufenen FDC.Umschläge ungeöffnet. . . . . . . . . . . . . . 124/130  FDC Gebot
4928P 6 Pf. Posthorn mit Wz. Z im 24er-Bogenteil tadellos postfrisch, Mi. 2160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Z(24)  ** 350,—
4929 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 z, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher signiert Schlegel BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129z # 45,—
4930P 20 Pf. Posthorn mit Wz. Z tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel. Die seltene Marke ist im Michel mit 300,- völlig unterbewertet! . . . . . . . . 130Z # 100,—
4931 30 Pf. Posthorn im 4er-Block, obere Marken Zähnung etwas kurz, deshalb als waager. Paar bewertet, gest., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 25,—
4932P 30 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Zahnfehlern, Kurzbefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . 132Z # 40,—
4933P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 55,—
4934 60 Pf. Posthorn, waager. Paar, gest., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 # 32,—
4935FP 1951: 70 Pfg. Posthorn, postfrisch, Luxus, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 200,—
4936 80 Pfg Posthorn mit senkrechter Papierfalte, gestempeltes Bedarfsstück (Bugspur), feine Druckzufälligkeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 # 20,—
4937FP 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138  ** 200,—
4938 Ziffernserie 1951, schwarzer Ankündigungskarton mit weißer Inschrift u. Trockensiegel, tadellos, FA Schlegel, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . AK2  * 200,—
4939 Marienkirche komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
4940 Marienkirche, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 26,—
4941 1951, Marienkirche, NBA Wuppertal, Helfer der Menschheit sowie  W.C. Röntgen in  postfrischer Erhaltung, Mi 615.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/47  ** 100,—
4942 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4943 WUPPERTAL je vom Unterrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 30,—
4944 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf portogerechtem FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51 in die USA, Randspuren, 320,- +++. . . . . . . . . . . . . . . . . . 141DD/42 FDC

[

70,—

4945 10 Pfg und 20 Pfg NBA in MiF mit 60 Pfg Posthorn (Eckfehler) auf Luftpostbrief aus STUTTGART-CANNSTATT 2.4.52 in die USA, Sondermarken
gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42,135 [ 50,—

4946 Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4947 Helfer 1951 tadellos ** Viererblocksatz aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46(4)  ** 210,—
4948 30+10 Pf. Pestalozzi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
4949 5 Pf. Mona Lisa auf FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148  FDC 50,—
4950 Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/161  ** 75,—
4951 Wohlfahrt (III), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 35,—
4952 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
4953 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Schmuck-FDC mit Ersttag-Tagesstempel FULDA 1.10.52, Umschlag mit Randspuren, Marken einwandfrei!

Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156/59 FDC
[

100,—

4954 30+10 Pf. Dunant, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
4955 1953, kompletter Jahrgang (ohne Mi.Nr. 167/70) in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/76  ** 60,—
4956 10 Pfg Deutsches Museum als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus KÖLN 7.5.53 (Ersttagskarte!) mit Text nach Halle . . . . . . . . . . 163 [ 25,—
4957 Liebig, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Formnummer, einwandfrei postfrisch. In dieser Form recht selten ! . . . . . . . 166  ** 40,—
4958 Bund, IFRABA auf Blanco-Umschlag, sauberer FDC-Stempel aus Bad-Salzuflen vom  29.07.1953 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 [ 30,—
4959 Wohlfahrt 1953, kpl. a. tadellosem FDC mit Ersttagstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  FDC 55,—
4960 Wofa 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
4961 Wohlfahrt 1953, kompletter Satz auf FDC mit Ersttag-Tagesstempel STUTTGART 2.11.53, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 FDC

[

80,—

4962 10 Pfg Wohlfahrt 1953 mit Wz. 4 Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174Y  ** 20,—
4963 30+10 Pf. Nansen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176  ** 25,—
4964P Heuss komplett tadellos **, 50 und 60 Pf. tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 100,—
4965 4 Pf. Heuss, Eckrandviererblock links oben mit Druckerzeichen “5" (negativ) tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178DZ  ** 50,—
4966FP 5 Pf. Heuss lumo, linke obere Bogenecke mit DZ “7" **, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
4967 Heuss Lumogen, 8 Werte kpl., tadellos postfrisch, Michel 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179y/260y  ** Gebot
4968 Heuss 10 und 30 Pf. lumo tadellos gestempelt auf Firmenbrief, gepr. Schlegel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183,259y [ 45,—
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4969P 15 Pf. Heuss lumo, linke obere Bogenecke mit DZ “12" **, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184yWDZ  ** 75,—
4970 25 Pfg im senkrechten Dreierstreifen und 10 Pfg Heuss I auf portogerechtem Eilboten-Drucksachen-Streifband aus BREMERHAVEN 2.1.59 nach

Berlin, Ak.-Stempel, Spuren - seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186(3),18 [ 40,—

4971 25 Pf. Heuss lumo, Eckrand-6er-Block mit Druckerzeichen 1 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y(6)DZ  ** 60,—
4972P 50 Pfg Heuss I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4973 Heuss, 60er im Viererblock vom oberen Bogenrand. In dieser Form nicht alltäglich. Einwandfrei postfrisch, auch im Rand. Schönes Stück !

Mi.340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190  ** 85,—

4974P 60 Pf. Heuss im 20er-Bogenteil tadellos postfrisch, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(20)  ** 240,—
4975 60 Pfg. Heuss I im postfrischen Viererblock vom Oberrand, die rechte obere Marke weißt eine kleine Haftstelle auf 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . 190(4)  ** 120,—
4976FP 5 Pf. Lufthansa ungezähnt tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest. Seinerzeit hat die Sekretärin, die den Bogen

auf der Post gekauft hatte, sich dort wütend beschwert, weil sie die Marken mit der Schere schneiden musste! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . .
205U  * 200,—

4977 Lufthansa 10 Pfennig m. Plf. “E unterbrochen”, einwandfrei gestempelt, geprüft Schlegel, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206I # 50,—
4978FP 10 Pfg Deutsche Lufthansa ungezähnt, unsigniertes, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...die

Erhaltung ist einwandfrei!” -TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206U  ** 450,—

4979 Helfer der Menschheit, Satz bis auf Nr.222 komplett in waagerechten Paaren aus der linken unteren Ecke mit Formnummern, Nr.222 lediglich als
Einzelmarke aus dem Eckrand, schöner einwandfrei postfrischer Satz, so nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

222/25  ** 30,—

4980 Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch,gepr. Wittmann, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
4981 1957 Aschaffenburg mit Plattenfehler I gest. Michel 50 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I # Gebot
4982P 10 Pfg 500 Jahre Universität Freiburg, ungezähntes Prachtstück auf Papier ohne Gummi, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . 256F  (*) 50,—
4983P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden!. . . . . . . . . 256U  ** 100,—
4984 30 Pf. Heuss lumogen, Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Formnummer 4, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259y(4)  ** 70,—
4985 Ziffernzeichnung 1 Pfg. mit WZ.4, postfrischer Bogen, rechts oben hsl. Vermerk “Y”, ansonsten einwandfrei, Mi. gesamt 900,- . . . . . . . . . . . 285YI  ** 100,—
4986 40 Pf. Heuss Med. im waag. Paar als portogerechte MeF auf Eil-Fenster-Brief von Essen nach Lage/Lippe, rücks, Ank.stpl., Mi. 1200,— . . . . 305(2) [ 100,—
4987P Heuss, 40 Pfennig Medallion, waagerechtes ungefaltetes Paar, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . 305Paar # 100,—
4988 1959 Beethovenblock postfrisch Michel 32 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** Gebot
4989 Beethovenblock, einwandfreier FDC mit Stempel SST Bonn, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  FDC 30,—
4990FP 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

4991P 40 Pf. Europa Versuchsdruck mit 4,5 mm breitem Phosphorstreifenaufdruck und Handstempel “Entwertet”, postfrisch mit leichten Fingerabdrük-
ken. Fotobefund Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339V  ** 120,—

4992 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie
vom Dachziegel gebrochen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 48,—

4993FP 20 Pfg Schmetterlinge ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP - nicht häufige Marke!. . . . . . . . . . . . . 378Z  * 200,—
4994 Widerstandskämpfer, FDC mit Stempel SST Berlin, Fotoattest Schlegel “einwandfrei”, Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 125,—
4995 Bauwerke, kompletter Bogensatz, Ränder durch Heftchen teilweise beschädigt, Marken jedoch einwandfrei postfrisch,Mi. nur der Paare 1000,- . 454/61  ** 100,—
4996 Brandenburger Tor, 10-50 Pfennig in kompletten Bögen, einwandfrei postfrisch mit allen Rändern, Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/09  ** 40,—
4997 10 Pf.-100 Pf. Brandenburger Tor, kpl. ungefalteter Schalterbogensatz (100), tadellos postfrisch, alleine die waagr. Paarbewertung schon 1500,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
506/10(100)  ** 120,—

4998 Heinemann, 20 feinst gestempelte Sätze (240,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 635ff # Gebot
4999FP 40 Pf. Klopstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Eckrandstück links oben tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . 809FII  ** 300,—
5000FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

5001FP 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfrisches
Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 300,—

5002FP Friedensnobelpreisträger-Block, postfrisches Kabinettstück mit Abart “Farbe Gold fehlend” und Doppeldruck der Farbe schwarz
(Randbeschriftung), bestens doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11FDD  ** 500,—

5003FP 100 Pf. Therese Giese 1988, Farbe olivschwarz (Kopfbild) kpl. fehlend (nur Prägung vorhanden), tadellos postfrisch, Fotoattest
Schlegel BPP, Michel immer noch ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1390  ** 425,—

5004FP 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Schiller mit Abart “Doppeldruck der Farbe dunkelbraun”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

5005FP 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest
D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FI  ** 180,—

5006P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben bis auf blau fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 135,—

5007 DEHLER, Marke mit anhängendem Leerfeld aus der linken unteren Bogenecke.Einwandfrei postfrisch. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963L  ** 50,—
5008 Ernst Jünger, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, im Michel bisher nur waagerecht notiert mit 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984ZS  ** 70,—
5009 K. von Bora ungezähnt ** Eckrandstück rechts oben, dazu Attestkopie Schlegel für einen ganzen Bogen dieser Marke.MI. 400,— . . . . . . . . . 2029U  ** 90,—
5010 Knigge 56 C. als postfrische ungezähnte Luxusbogenecke rechts oben, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2241U  ** 220,—
5011FP Freimarke “Blumen (VIII)” 35 (C), ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.”Mi. -,- . 2505U  ** 180,—

Bund FDC
5012 10 und 20 Pfg Bach, beide Werte vom Oberrand auf Ersttagsbrief von VOHENSTRAUSS 28.7.50 nach Berlin, diverse Spuren, Mi. 650,- . . . . . 121/22 [ 150,—
5013 10 Pfg Dunant, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164FDC [ Gebot
5014 10 Pfg Kriegsgefangene, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165FDC [ Gebot
5015 Ehrlich und von Behring, Gutenberg sowie Bonifatius, 3 FDC, tadellos, 121,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197/99 FD [ 30,—
5016 Jahrgang 1956 komplett, tadellos auf Schmuck-FDC, meist adressiert, 391,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/48 FD [ 70,—
5017 Beethoven- und Widerstands-Block auf R-Schmuck-FDC, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3 FDC [ 50,—

Markenheftchenbogen Bund
5018P Markenheftchenbogen 5, tadellos postfrisch, 1 und 8 Pfennig jeweils einzeln geprüft Schlegel, MHB links unten mit leichtem Bug, ansonsten ein-

wandfrei, Bogen ist gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi., billigst 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5Y  ** 300,—

5019 Heuss MHB 5 Y II, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Fotoattest Schlegel “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi.2200,- . . . . MHB5YII  ** 450,—

Bund Markenheftchen
5020 Heuss/Ziffern Heftchen mit WZ. YI, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4YI  ** 30,—
5021 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

5022 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

5023 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 90,—

134

Bund

Zusammendrucke Bund
5024 Posthorn Zusammendrucke W2 und W3, zusammen in einem Viererblock, sauber rundgestempelt, unten mit Heftchenzähnung. Mi.44,- . . . . W2/W3 # Gebot
5025 Posthorn Zusammendruck W 3, einwandfrei postfrisch, gering bügig. Bestens geprüft Schmidl. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** Gebot
5026 Posthorn Zusammendruck WZ 2 einwandfrei postfrisch, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ2  ** Gebot
5027 Posthorn, 4 Zusammendrucke je im 4er-Block, mit S5 und S9 sowie W2/3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,u.a.  ** 40,—
5028 Posthorn Zusammendruck S 3, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl.Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** Gebot
5029 Posthorn Zusammendruck S 4, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** Gebot
5030 1955, Heuss waagr. Zusammendruckfrankatur mit Zwischensteg, tadellos postfr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ5/8  ** 50,—
5031P RL - 20 Pfg. Heuss, postfrischer Prachtzusammendruck, üblich gering bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1  ** 60,—
5032 8 + Z + 1 Pfg. Heuss/Ziffer, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15aIVYII  ** 35,—
5033 8 + Z + 1 Pfg. Heuss/Ziffer, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15bYII  ** 35,—
5034 Heuss Zusammendrucke S37-48 komplett, alle einwandfrei postfrisch und geprüft Schmidl. Mi.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37/48  ** 65,—
5035 Heuss Zusammendrucke WZ 16aII Y und WZ 16b Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.47,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ16YIIa+b  ** Gebot
5036 Heuss Zusammendruck WZ 15 a Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIIY  ** 25,—
5037 Heuss, kpl. 15 postfrische Zusammendrucke Wz. Y, 2. Auflage, Mi 735.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17YII/S52YII

**
140,—

5038 10 + 20 + 8 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII  ** 25,—
5039 Heuss Zusammendruck W 22 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII  ** Gebot
5040P 10/20/8 Pf. waag. ZD # tiefst gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII # 55,—
5041 20 + 8 Pfg. Heuss mit WZ. YII, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 20,—
5042P 20/8 Pf. waag. ZD # tiefst gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII # 50,—
5043 Angegebener Zdr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII # 50,—
5044 Heuss Zusammendruck WZ 15b Y II einwandfrei postfrisch, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** Gebot
5045 8 + 20 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII  ** 20,—
5046 Heuss Zusammendruck S 49 Y II einwandfrei postfrisch geprüft Schmidl. Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII  ** Gebot
5047P Y8/20 Pf. senkr. Zdr. tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII # 55,—
5048 8 + 20 + 8 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—
5049 Heuss Zusammendruck S 50 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 35,—
5050 20 + 8 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
5051 Heuss Zusammendruck S 51 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** Gebot
5052 Heuss Zusammendruck S 52 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S52YII  ** Gebot
5053 Olympiade 1972, komplette postfrische Zusammendruckgarnitur (14 Stück), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b  ** 30,—

Rollenmarken Bund
5054 Berühmte Deutsche. 5 Pfg. Rollenmarke ohne Floureszenz. Bestens geprüft Schmidl. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347x R  ** 75,—
5055 Berühmte Deutsche. 40 Pfg. Rollenmarke ohne Floureszenz. Bestens geprüft Schmidl. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355x R  ** 45,—
5056 UNFALL, kpl. Versuchsrolle mit 500 Postfreimarken ohne Wert aus der Unfallserie, auf der Banderole violett 10. OKT. 1974, tadellos. . . . . . . . ** 32,—

Berlin Vorläufer
5057 1948, portogerecht frankierter Einschreiben-Auslandsbrief aus BERLIN SW 11 7.10.48 mit SBZ Nr. 198-199, 201-203 und 205 und allen Stem-

peln in die USA, Randspuren, nicht häufige Verwendung aus Westberlin, hier nur mit Marken aus der SBZ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ198/99,u.a.
[

200,—

5058 40 Pfg, 30 Pfg, 15 Pfg (2) und 8 Pfg AM-Post (die niedrigen Werte sind amerik. Druck) auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus
BERLIN-TEMPELHOF 2.9.46 nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone30,u.a.
[

25,—

5059P Bandaufdrucke ohne 49I zentrisch gestempelt “Berlin 11.09.48", jede Marke tiefst geprüft Schlegel, sehr dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51 I # 75,—

Berlin Ganzsachen
5060 5 Pfg Glocke rechts, Privatganzsachen 40 Jahre Deutsche Luftpost je mit SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP12/6-7 [ 40,—

Berlin
5061P 20 Pfg und 2x 2 Pfg Maschinenaufdruck (1x mit dgz. Plattenoberrand) auf Reisebrief mit Stempel aus Westberlin BERLIN-NEUKÖLLN 23.3.49

nach Hohfröschen mit L2 “Zurück Marke unzulässig”, durften nicht mehr verwendet werden, interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ189,182(2)
[

40,—

5062 1949, 24 Pfg und 8 Pfg Köpfe  auf dekorativem Ortsbrief des Roten Kreuz aus DAHLEM 15.2., feine Westberlin-Verwendung! . . . . . . . . . . . . SBZ220,214
[

20,—

5063 Schwarzaufdruck, Satz einwandfrei postfrisch, Fotoattest Eliades, sehr schöner Satz, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 125,—
5064 Schwarzaufdruck, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 120,—
5065FP 2 Pfg bis 5 MK Schwarzaufdruck komplett auf 12 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel, dabei alle Markwerte so entwertet,

dass der Werbeteil nicht auf der Marke ist, also fast zentrische Entwertungen, lose 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 800,—

5066FP 8 Pf. Schwarzaufdruck dünnes Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 260,—
5067P 40 Pf. Schwarzaufdruck mit PF V ** Befund A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12V  ** 60,—
5068 50 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.3.49 mit Zensur nach Schwe-

den, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 30,—

5069P 84 Pf. Schwarzaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
5070 84 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.10.48 nach Lübeck,

Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst feiner Brief, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 60,—

5071P 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
5072FP Markwerte Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, einzeln entwertet “Charlottenburg 22.10.48". Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel: ”Die Marken sind in guter Erhaltung. Der Umschlag weist Mängel auf." Michel für die losen Marken 2650,— . .
17/20 [ 900,—

5073 1 Mark Schwarzaufdruck, linke untere Bogenecke mit Spiegelverkehrter Plattennummer 3 tadellos postfrisch (untere Zähnung gefaltet), gepr.
Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Pl.Nr.  ** 150,—

5074 Schwarzaufdruck, 1 Mark einwandfrei postfrisch mit Plattenfehler VII, bestens geprüft Schlegel, Mi.750, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
5075FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17cVII  ** 140,—
5076FP 2 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 190,—
5077FP 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich

(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 800,—

5078FP 2 und 3 Mark Schwarzaufdruck und 8 weitere Werte Schwarzaufdruck auf echt gelaufenem R-Brief nach New York, FB Schlegel, Mi.
1860,— (als lose Marken gerechnet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18, 19 etc [ 450,—

5079FP 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
5080P 3 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII  ** 180,—
5081P 5 Mark Schwarzaufdruck # wohl etwas nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 120,—
5082FP 5 Mark Schwarzaufdruck vom Oberrand Luxus, tadellos gestempelt Wilmersdorf, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20OR # 300,—
5083 5 MK Schwarzaufdruck mit Oberrand und waagerechter Papierfalte, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20OR  ** 40,—
5084 Rotaufdruck sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/23 # 160,—
5085FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Eliades BPP, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 450,—
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4969P 15 Pf. Heuss lumo, linke obere Bogenecke mit DZ “12" **, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184yWDZ  ** 75,—
4970 25 Pfg im senkrechten Dreierstreifen und 10 Pfg Heuss I auf portogerechtem Eilboten-Drucksachen-Streifband aus BREMERHAVEN 2.1.59 nach

Berlin, Ak.-Stempel, Spuren - seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186(3),18 [ 40,—

4971 25 Pf. Heuss lumo, Eckrand-6er-Block mit Druckerzeichen 1 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y(6)DZ  ** 60,—
4972P 50 Pfg Heuss I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4973 Heuss, 60er im Viererblock vom oberen Bogenrand. In dieser Form nicht alltäglich. Einwandfrei postfrisch, auch im Rand. Schönes Stück !

Mi.340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190  ** 85,—

4974P 60 Pf. Heuss im 20er-Bogenteil tadellos postfrisch, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190(20)  ** 240,—
4975 60 Pfg. Heuss I im postfrischen Viererblock vom Oberrand, die rechte obere Marke weißt eine kleine Haftstelle auf 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . 190(4)  ** 120,—
4976FP 5 Pf. Lufthansa ungezähnt tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest. Seinerzeit hat die Sekretärin, die den Bogen

auf der Post gekauft hatte, sich dort wütend beschwert, weil sie die Marken mit der Schere schneiden musste! Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . .
205U  * 200,—

4977 Lufthansa 10 Pfennig m. Plf. “E unterbrochen”, einwandfrei gestempelt, geprüft Schlegel, Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206I # 50,—
4978FP 10 Pfg Deutsche Lufthansa ungezähnt, unsigniertes, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...die

Erhaltung ist einwandfrei!” -TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206U  ** 450,—

4979 Helfer der Menschheit, Satz bis auf Nr.222 komplett in waagerechten Paaren aus der linken unteren Ecke mit Formnummern, Nr.222 lediglich als
Einzelmarke aus dem Eckrand, schöner einwandfrei postfrischer Satz, so nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

222/25  ** 30,—

4980 Kölner Dom mit Doppeldruck des Grundrisses tadellos postfrisch,gepr. Wittmann, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
4981 1957 Aschaffenburg mit Plattenfehler I gest. Michel 50 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I # Gebot
4982P 10 Pfg 500 Jahre Universität Freiburg, ungezähntes Prachtstück auf Papier ohne Gummi, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . 256F  (*) 50,—
4983P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden!. . . . . . . . . 256U  ** 100,—
4984 30 Pf. Heuss lumogen, Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Formnummer 4, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259y(4)  ** 70,—
4985 Ziffernzeichnung 1 Pfg. mit WZ.4, postfrischer Bogen, rechts oben hsl. Vermerk “Y”, ansonsten einwandfrei, Mi. gesamt 900,- . . . . . . . . . . . 285YI  ** 100,—
4986 40 Pf. Heuss Med. im waag. Paar als portogerechte MeF auf Eil-Fenster-Brief von Essen nach Lage/Lippe, rücks, Ank.stpl., Mi. 1200,— . . . . 305(2) [ 100,—
4987P Heuss, 40 Pfennig Medallion, waagerechtes ungefaltetes Paar, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schlegel, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . 305Paar # 100,—
4988 1959 Beethovenblock postfrisch Michel 32 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** Gebot
4989 Beethovenblock, einwandfreier FDC mit Stempel SST Bonn, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  FDC 30,—
4990FP 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

4991P 40 Pf. Europa Versuchsdruck mit 4,5 mm breitem Phosphorstreifenaufdruck und Handstempel “Entwertet”, postfrisch mit leichten Fingerabdrük-
ken. Fotobefund Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339V  ** 120,—

4992 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie
vom Dachziegel gebrochen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 48,—

4993FP 20 Pfg Schmetterlinge ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP - nicht häufige Marke!. . . . . . . . . . . . . 378Z  * 200,—
4994 Widerstandskämpfer, FDC mit Stempel SST Berlin, Fotoattest Schlegel “einwandfrei”, Mi.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 125,—
4995 Bauwerke, kompletter Bogensatz, Ränder durch Heftchen teilweise beschädigt, Marken jedoch einwandfrei postfrisch,Mi. nur der Paare 1000,- . 454/61  ** 100,—
4996 Brandenburger Tor, 10-50 Pfennig in kompletten Bögen, einwandfrei postfrisch mit allen Rändern, Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . 506/09  ** 40,—
4997 10 Pf.-100 Pf. Brandenburger Tor, kpl. ungefalteter Schalterbogensatz (100), tadellos postfrisch, alleine die waagr. Paarbewertung schon 1500,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
506/10(100)  ** 120,—

4998 Heinemann, 20 feinst gestempelte Sätze (240,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 635ff # Gebot
4999FP 40 Pf. Klopstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, Eckrandstück links oben tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . 809FII  ** 300,—
5000FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

5001FP 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfrisches
Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 300,—

5002FP Friedensnobelpreisträger-Block, postfrisches Kabinettstück mit Abart “Farbe Gold fehlend” und Doppeldruck der Farbe schwarz
(Randbeschriftung), bestens doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11FDD  ** 500,—

5003FP 100 Pf. Therese Giese 1988, Farbe olivschwarz (Kopfbild) kpl. fehlend (nur Prägung vorhanden), tadellos postfrisch, Fotoattest
Schlegel BPP, Michel immer noch ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1390  ** 425,—

5004FP 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Schiller mit Abart “Doppeldruck der Farbe dunkelbraun”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

5005FP 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest
D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FI  ** 180,—

5006P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben bis auf blau fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 135,—

5007 DEHLER, Marke mit anhängendem Leerfeld aus der linken unteren Bogenecke.Einwandfrei postfrisch. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963L  ** 50,—
5008 Ernst Jünger, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, im Michel bisher nur waagerecht notiert mit 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984ZS  ** 70,—
5009 K. von Bora ungezähnt ** Eckrandstück rechts oben, dazu Attestkopie Schlegel für einen ganzen Bogen dieser Marke.MI. 400,— . . . . . . . . . 2029U  ** 90,—
5010 Knigge 56 C. als postfrische ungezähnte Luxusbogenecke rechts oben, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2241U  ** 220,—
5011FP Freimarke “Blumen (VIII)” 35 (C), ungezähnt, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.”Mi. -,- . 2505U  ** 180,—

Bund FDC
5012 10 und 20 Pfg Bach, beide Werte vom Oberrand auf Ersttagsbrief von VOHENSTRAUSS 28.7.50 nach Berlin, diverse Spuren, Mi. 650,- . . . . . 121/22 [ 150,—
5013 10 Pfg Dunant, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164FDC [ Gebot
5014 10 Pfg Kriegsgefangene, tadellos auf adressiertem Schmuck-FDC, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165FDC [ Gebot
5015 Ehrlich und von Behring, Gutenberg sowie Bonifatius, 3 FDC, tadellos, 121,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197/99 FD [ 30,—
5016 Jahrgang 1956 komplett, tadellos auf Schmuck-FDC, meist adressiert, 391,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/48 FD [ 70,—
5017 Beethoven- und Widerstands-Block auf R-Schmuck-FDC, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3 FDC [ 50,—

Markenheftchenbogen Bund
5018P Markenheftchenbogen 5, tadellos postfrisch, 1 und 8 Pfennig jeweils einzeln geprüft Schlegel, MHB links unten mit leichtem Bug, ansonsten ein-

wandfrei, Bogen ist gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi., billigst 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5Y  ** 300,—

5019 Heuss MHB 5 Y II, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Fotoattest Schlegel “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi.2200,- . . . . MHB5YII  ** 450,—

Bund Markenheftchen
5020 Heuss/Ziffern Heftchen mit WZ. YI, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4YI  ** 30,—
5021 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

5022 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

5023 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer
400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH23a PFV  ** 90,—
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Zusammendrucke Bund
5024 Posthorn Zusammendrucke W2 und W3, zusammen in einem Viererblock, sauber rundgestempelt, unten mit Heftchenzähnung. Mi.44,- . . . . W2/W3 # Gebot
5025 Posthorn Zusammendruck W 3, einwandfrei postfrisch, gering bügig. Bestens geprüft Schmidl. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** Gebot
5026 Posthorn Zusammendruck WZ 2 einwandfrei postfrisch, Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ2  ** Gebot
5027 Posthorn, 4 Zusammendrucke je im 4er-Block, mit S5 und S9 sowie W2/3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,u.a.  ** 40,—
5028 Posthorn Zusammendruck S 3, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl.Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** Gebot
5029 Posthorn Zusammendruck S 4, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** Gebot
5030 1955, Heuss waagr. Zusammendruckfrankatur mit Zwischensteg, tadellos postfr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ5/8  ** 50,—
5031P RL - 20 Pfg. Heuss, postfrischer Prachtzusammendruck, üblich gering bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1  ** 60,—
5032 8 + Z + 1 Pfg. Heuss/Ziffer, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15aIVYII  ** 35,—
5033 8 + Z + 1 Pfg. Heuss/Ziffer, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15bYII  ** 35,—
5034 Heuss Zusammendrucke S37-48 komplett, alle einwandfrei postfrisch und geprüft Schmidl. Mi.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37/48  ** 65,—
5035 Heuss Zusammendrucke WZ 16aII Y und WZ 16b Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.47,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ16YIIa+b  ** Gebot
5036 Heuss Zusammendruck WZ 15 a Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIIY  ** 25,—
5037 Heuss, kpl. 15 postfrische Zusammendrucke Wz. Y, 2. Auflage, Mi 735.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17YII/S52YII

**
140,—

5038 10 + 20 + 8 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII  ** 25,—
5039 Heuss Zusammendruck W 22 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII  ** Gebot
5040P 10/20/8 Pf. waag. ZD # tiefst gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII # 55,—
5041 20 + 8 Pfg. Heuss mit WZ. YII, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 20,—
5042P 20/8 Pf. waag. ZD # tiefst gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII # 50,—
5043 Angegebener Zdr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII # 50,—
5044 Heuss Zusammendruck WZ 15b Y II einwandfrei postfrisch, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** Gebot
5045 8 + 20 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII  ** 20,—
5046 Heuss Zusammendruck S 49 Y II einwandfrei postfrisch geprüft Schmidl. Mi.65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII  ** Gebot
5047P Y8/20 Pf. senkr. Zdr. tadellos # tiefst gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII # 55,—
5048 8 + 20 + 8 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—
5049 Heuss Zusammendruck S 50 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 35,—
5050 20 + 8 Pfg. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
5051 Heuss Zusammendruck S 51 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** Gebot
5052 Heuss Zusammendruck S 52 Y II einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S52YII  ** Gebot
5053 Olympiade 1972, komplette postfrische Zusammendruckgarnitur (14 Stück), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b  ** 30,—

Rollenmarken Bund
5054 Berühmte Deutsche. 5 Pfg. Rollenmarke ohne Floureszenz. Bestens geprüft Schmidl. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347x R  ** 75,—
5055 Berühmte Deutsche. 40 Pfg. Rollenmarke ohne Floureszenz. Bestens geprüft Schmidl. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355x R  ** 45,—
5056 UNFALL, kpl. Versuchsrolle mit 500 Postfreimarken ohne Wert aus der Unfallserie, auf der Banderole violett 10. OKT. 1974, tadellos. . . . . . . . ** 32,—

Berlin Vorläufer
5057 1948, portogerecht frankierter Einschreiben-Auslandsbrief aus BERLIN SW 11 7.10.48 mit SBZ Nr. 198-199, 201-203 und 205 und allen Stem-

peln in die USA, Randspuren, nicht häufige Verwendung aus Westberlin, hier nur mit Marken aus der SBZ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ198/99,u.a.
[

200,—

5058 40 Pfg, 30 Pfg, 15 Pfg (2) und 8 Pfg AM-Post (die niedrigen Werte sind amerik. Druck) auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus
BERLIN-TEMPELHOF 2.9.46 nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone30,u.a.
[

25,—

5059P Bandaufdrucke ohne 49I zentrisch gestempelt “Berlin 11.09.48", jede Marke tiefst geprüft Schlegel, sehr dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51 I # 75,—

Berlin Ganzsachen
5060 5 Pfg Glocke rechts, Privatganzsachen 40 Jahre Deutsche Luftpost je mit SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP12/6-7 [ 40,—

Berlin
5061P 20 Pfg und 2x 2 Pfg Maschinenaufdruck (1x mit dgz. Plattenoberrand) auf Reisebrief mit Stempel aus Westberlin BERLIN-NEUKÖLLN 23.3.49

nach Hohfröschen mit L2 “Zurück Marke unzulässig”, durften nicht mehr verwendet werden, interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SBZ189,182(2)
[

40,—

5062 1949, 24 Pfg und 8 Pfg Köpfe  auf dekorativem Ortsbrief des Roten Kreuz aus DAHLEM 15.2., feine Westberlin-Verwendung! . . . . . . . . . . . . SBZ220,214
[

20,—

5063 Schwarzaufdruck, Satz einwandfrei postfrisch, Fotoattest Eliades, sehr schöner Satz, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 125,—
5064 Schwarzaufdruck, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 120,—
5065FP 2 Pfg bis 5 MK Schwarzaufdruck komplett auf 12 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel, dabei alle Markwerte so entwertet,

dass der Werbeteil nicht auf der Marke ist, also fast zentrische Entwertungen, lose 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 800,—

5066FP 8 Pf. Schwarzaufdruck dünnes Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 260,—
5067P 40 Pf. Schwarzaufdruck mit PF V ** Befund A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12V  ** 60,—
5068 50 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.3.49 mit Zensur nach Schwe-

den, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 30,—

5069P 84 Pf. Schwarzaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
5070 84 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.10.48 nach Lübeck,

Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst feiner Brief, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 60,—

5071P 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
5072FP Markwerte Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, einzeln entwertet “Charlottenburg 22.10.48". Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel: ”Die Marken sind in guter Erhaltung. Der Umschlag weist Mängel auf." Michel für die losen Marken 2650,— . .
17/20 [ 900,—

5073 1 Mark Schwarzaufdruck, linke untere Bogenecke mit Spiegelverkehrter Plattennummer 3 tadellos postfrisch (untere Zähnung gefaltet), gepr.
Schlegel, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Pl.Nr.  ** 150,—

5074 Schwarzaufdruck, 1 Mark einwandfrei postfrisch mit Plattenfehler VII, bestens geprüft Schlegel, Mi.750, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
5075FP 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17cVII  ** 140,—
5076FP 2 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 190,—
5077FP 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich

(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 800,—

5078FP 2 und 3 Mark Schwarzaufdruck und 8 weitere Werte Schwarzaufdruck auf echt gelaufenem R-Brief nach New York, FB Schlegel, Mi.
1860,— (als lose Marken gerechnet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18, 19 etc [ 450,—

5079FP 3 Mark Schwarzaufdruck tadellos auf ], gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 250,—
5080P 3 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII  ** 180,—
5081P 5 Mark Schwarzaufdruck # wohl etwas nachgezähnt, deshalb erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 120,—
5082FP 5 Mark Schwarzaufdruck vom Oberrand Luxus, tadellos gestempelt Wilmersdorf, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20OR # 300,—
5083 5 MK Schwarzaufdruck mit Oberrand und waagerechter Papierfalte, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20OR  ** 40,—
5084 Rotaufdruck sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/23 # 160,—
5085FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Eliades BPP, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 450,—
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5086 Rotaufdruck, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte geprüft Schlegel bzw. Nr.27-30,32, 34 mit Befund, schöner Luxussatz,
Mi.1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 400,—

5087 2 Pf.-2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 220,—
5088FP Rotaufdruck komplett tadellos sauber rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
5089FP Rotaufdruck komplett auf 4 Briefstücken, je mit dekorativem Sonderstempel der Jubiläumsschau “100 Jahre Briefmarken” in Berlin, gepr. Schle-

gel, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 ] 300,—

5090FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert mit Oberrand! Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . 21/34 OR  ** 850,—
5091 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 45,—
5092P 1 Mark Rotaufdruck tadellos # tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 160,—
5093 Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
5094P 2 Mark Rotaufdruck tadellos # tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 85,—
5095FP Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 300,—
5096P Stephan kpl. tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 260,—
5097P Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 125,—
5098FP Stephan, kompletter Satz zentrisch gestempelt BERLIN-CHARLOTTENBURG in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 200,—
5099P 1 DM Stephan mit Abart II, sauber gestempelt aus dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II # 60,—
5100P 2 DM Stephan mit Abart I, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 120,—
5101FP Bauten komplett tadellos postfrischer Luxussatz, Markwerte tiefst gepr. Schlegel, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 230,—
5102 Berliner Bauten (I) kpl., ab 15 Pf. alle Werte gepr. Schlegel BPP, mit Mi. 57X, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
5103 1 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aX  ** 30,—
5104 Goethe 10 Pfg. Sehr dekorative Karte der Autoschau Berlin 1950, gelaufen mit entsprechendem SST nach Koblenz. Sehr schönes Stück ! . . . 61 [ 35,—
5105P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 110,—
5106P Goethe komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 130,—
5107 200. Geburtstag Goethe, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
5108 Goethe komplett auf R-Satz-Brief nach Schaffhausen/Schweiz, Mi. der Marken 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 50,—
5109 Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
5110 Grünaufdruck komplett tadellos postfrisch, tiefst signiert Schlegel A. BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 90,—
5111 Grünaufdruck tadellos postfrisch, Nr.65+66 vom Oberrand, Nr.67 vom Unterrand mit Plattennummer, Nr.66 ganz leicht bügig, ansonsten alles

einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi. gesamt 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/67  ** 260,—

5112 10 Pf. Währungsgeschädigte tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 70,—
5113P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
5114P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, tiefst signiert Schlegel A. BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 130,—
5115FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigtensatz mit jeweils zentrischer Entwertung BERLIN-CHARLOTTENBURG as 23.5.51, signiert Schlegel BPP,

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 160,—

5116FP Währungsgeschädigte komplett je mit glasklarem, zentrischem Berlin-Stempel, Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.” Außer-
gewöhnlicher Luxussatz! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 250,—

5117P Währungsgeschädigte komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 180,—
5118P Währungsgeschädigten-Satz komplett auf Umschlag mit SST BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.10.50, Kabinett, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 250,—
5119 10 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 # 55,—
5120 30 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 # 75,—
5121 30+5 Pf. Währungsgeschädigte mit Plattenfehler I “senkr. Schraffierungsstrich in Opferschale”, rundgestempelt, nach FB Schlegel BPP “Marke

und Stempel sind echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70I # 65,—

5122FP Währungsblock a. Blankopostkarte mit dem hier eher seltenen Sonderstempel “(1) Berlin N 65, 02.6.51, - 14, 700 Jahre Wedding”,
Attest A. Schlegel BPP vom 5.12.2008 “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 ] 750,—

5123P Währungsgeschädigten-Block, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
5124P Währungsblock tadellos ungebraucht (kein Falz, aber kleiner Gummifehler im Rand, deshalb als Falz gerechnet), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 180,—
5125FP Währungsgeschädigten Block, einwandfrei gestempelt mit 2 zentrischen SST, Attest Schlegel (12.09.86) “Block und Stempel sind

echt, Mängel sind nicht vorhanden)”, besser kaum möglich, Mi.2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 900,—

5126P Währungsblock mit Plattenfehler I “Strich in der Opferschale” tadellos postfrisch Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 350,—
5127FP Währungsblock mit Plattenfehler “Strich in Opferschale” tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom Ersttag. Fotoattest Hans-Dieter

Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 1000,—

5128FP Währungsgeschädigtenblock, tadelloses Exemplar mit Plattenfehler “zusätzlicher senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale
über kleinem Finger” auf FDC (Bleistiftanschrift ausradiert) mit zwei klaren auf Umschlag übergehenden Ersttagssonderstempeln,
neues (2008) Fotoattest Schlegel BPP “...Block mit Originalgröße, die Qualität ist einwandfrei”, 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I FDC [ 1600,—

5129 ERP, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 30,—
5130 ERP, Sauber einwandfrei rundgestempelt. Bestens geprüft Schlegel. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 # Gebot
5131 ERP auf offiziellem (nicht adressiertem) FDC, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 35,—
5132 ERP auf offiziellem (unadressiertem) FDC, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 35,—
5133FP 20 Pf. ERP Probedruck in braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 300,—
5134FP 20 Pf. ERP ungezähnter Probedruck in braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel und Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.”,

Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71PU  ** 300,—

5135 Philharmonie auf amtl. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  FDC 55,—
5136 Philharmonie, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 45,—
5137 Philharmonie tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Drupa auf entsprechender Sonderkarte,Mi. lose 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 40,—
5138 10 Pf. und 30 Pf. Philharmonie auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 45,—
5139 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
5140 Lortzing. Einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
5141 20 Pf. Lortzing, a. tadelloser Blanko-AK, SStpl. “Deutsche Gaststätten u. Konditorenmesse 1951" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
5142P Lortzing, 10 Pfg (3 Werte) und 30 Pfg Glocke links auf R-Brief von Berlin nach Kiel in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,76,78 [ 90,—
5143 Glocke links. Satz einwandfrei postfrisch. 30er und 40er vom rechten Rand. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
5144 Tag der Briefmarke, Sauber einwandfrei rundgestempelt. Bestens geprüft Schlegel. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 # Gebot
5145 Glocke rechts, Satz einwandfrei postfrisch, 30er und 40er bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 35,—
5146 20 Pfg. Glocke rechts in Mischfrankatur mit 70er Posthorn als Luftpost-Einschreiben von Berlin nach Remscheid. Einwandfrei erhalten. Dekorativ

! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 [ Gebot

5147 Berlin, Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch. Mi.251,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/100  ** 60,—
5148 Olympia 1952, Satz komplett auf Luftpostbrief von Berlin in die Schweiz mit ZuF Nr.42., einwandfrei. Mi. lose 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/90 [ Gebot
5149 Berühmte Männer, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
5150FP 1952, Lot von 11 Werten aus der Serie “Männer der Geschichte Berlins”, alle Werte postfrisch aus der Bogenecke unten li. bzw. re.

mit verschiedenen Formnummern! Dabei 5 Pf. FN 1, 6 Pf. FN 1 auf 2, 10 Pf. FN 1, 10 Pf. FN 2 (groß), 15 Pf. FN 1 (groß), 15 Pf. FN 3
(groß), 15 Pf. FN 4, 20 Pf.2 (Spiegelverkehrt), 25 Pf. FN 1 auf 2, 25 Pf. FN 2 (groß) und 30 Pf. FN 11! Sehr seltenes Angebot in einwand-
freier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 91/00ER  ** 500,—

5151 Lortzing, Sauber einwandfrei rundgestempelt. Bestens geprüft Schlegel. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 # Gebot
5152 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Luftpostkarte aus dem Bedarf von BERLIN-SIEMENSSTADT 22.6.53 nach Landshut,

220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 70,—
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5086 Rotaufdruck, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte geprüft Schlegel bzw. Nr.27-30,32, 34 mit Befund, schöner Luxussatz,
Mi.1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 400,—

5087 2 Pf.-2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 220,—
5088FP Rotaufdruck komplett tadellos sauber rundgestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
5089FP Rotaufdruck komplett auf 4 Briefstücken, je mit dekorativem Sonderstempel der Jubiläumsschau “100 Jahre Briefmarken” in Berlin, gepr. Schle-

gel, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 ] 300,—

5090FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert mit Oberrand! Fotoattest Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . 21/34 OR  ** 850,—
5091 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 45,—
5092P 1 Mark Rotaufdruck tadellos # tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 160,—
5093 Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
5094P 2 Mark Rotaufdruck tadellos # tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 85,—
5095FP Stephan komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 300,—
5096P Stephan kpl. tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 260,—
5097P Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 125,—
5098FP Stephan, kompletter Satz zentrisch gestempelt BERLIN-CHARLOTTENBURG in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 200,—
5099P 1 DM Stephan mit Abart II, sauber gestempelt aus dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II # 60,—
5100P 2 DM Stephan mit Abart I, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 120,—
5101FP Bauten komplett tadellos postfrischer Luxussatz, Markwerte tiefst gepr. Schlegel, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 230,—
5102 Berliner Bauten (I) kpl., ab 15 Pf. alle Werte gepr. Schlegel BPP, mit Mi. 57X, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
5103 1 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aX  ** 30,—
5104 Goethe 10 Pfg. Sehr dekorative Karte der Autoschau Berlin 1950, gelaufen mit entsprechendem SST nach Koblenz. Sehr schönes Stück ! . . . 61 [ 35,—
5105P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 110,—
5106P Goethe komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 130,—
5107 200. Geburtstag Goethe, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
5108 Goethe komplett auf R-Satz-Brief nach Schaffhausen/Schweiz, Mi. der Marken 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 50,—
5109 Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
5110 Grünaufdruck komplett tadellos postfrisch, tiefst signiert Schlegel A. BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 90,—
5111 Grünaufdruck tadellos postfrisch, Nr.65+66 vom Oberrand, Nr.67 vom Unterrand mit Plattennummer, Nr.66 ganz leicht bügig, ansonsten alles

einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi. gesamt 1.050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/67  ** 260,—

5112 10 Pf. Währungsgeschädigte tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 70,—
5113P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
5114P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, tiefst signiert Schlegel A. BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 130,—
5115FP 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigtensatz mit jeweils zentrischer Entwertung BERLIN-CHARLOTTENBURG as 23.5.51, signiert Schlegel BPP,

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 160,—

5116FP Währungsgeschädigte komplett je mit glasklarem, zentrischem Berlin-Stempel, Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.” Außer-
gewöhnlicher Luxussatz! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 # 250,—

5117P Währungsgeschädigte komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 180,—
5118P Währungsgeschädigten-Satz komplett auf Umschlag mit SST BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.10.50, Kabinett, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 250,—
5119 10 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 # 55,—
5120 30 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 # 75,—
5121 30+5 Pf. Währungsgeschädigte mit Plattenfehler I “senkr. Schraffierungsstrich in Opferschale”, rundgestempelt, nach FB Schlegel BPP “Marke

und Stempel sind echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70I # 65,—

5122FP Währungsblock a. Blankopostkarte mit dem hier eher seltenen Sonderstempel “(1) Berlin N 65, 02.6.51, - 14, 700 Jahre Wedding”,
Attest A. Schlegel BPP vom 5.12.2008 “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 ] 750,—

5123P Währungsgeschädigten-Block, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
5124P Währungsblock tadellos ungebraucht (kein Falz, aber kleiner Gummifehler im Rand, deshalb als Falz gerechnet), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 180,—
5125FP Währungsgeschädigten Block, einwandfrei gestempelt mit 2 zentrischen SST, Attest Schlegel (12.09.86) “Block und Stempel sind

echt, Mängel sind nicht vorhanden)”, besser kaum möglich, Mi.2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 900,—

5126P Währungsblock mit Plattenfehler I “Strich in der Opferschale” tadellos postfrisch Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 350,—
5127FP Währungsblock mit Plattenfehler “Strich in Opferschale” tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom Ersttag. Fotoattest Hans-Dieter

Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I # 1000,—

5128FP Währungsgeschädigtenblock, tadelloses Exemplar mit Plattenfehler “zusätzlicher senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale
über kleinem Finger” auf FDC (Bleistiftanschrift ausradiert) mit zwei klaren auf Umschlag übergehenden Ersttagssonderstempeln,
neues (2008) Fotoattest Schlegel BPP “...Block mit Originalgröße, die Qualität ist einwandfrei”, 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I FDC [ 1600,—

5129 ERP, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 30,—
5130 ERP, Sauber einwandfrei rundgestempelt. Bestens geprüft Schlegel. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 # Gebot
5131 ERP auf offiziellem (nicht adressiertem) FDC, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 35,—
5132 ERP auf offiziellem (unadressiertem) FDC, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 35,—
5133FP 20 Pf. ERP Probedruck in braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 300,—
5134FP 20 Pf. ERP ungezähnter Probedruck in braun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel und Fotoattest H.-D. Schlegel: “Die Qualität ist einwandfrei.”,

Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71PU  ** 300,—

5135 Philharmonie auf amtl. FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  FDC 55,—
5136 Philharmonie, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 45,—
5137 Philharmonie tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Drupa auf entsprechender Sonderkarte,Mi. lose 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 40,—
5138 10 Pf. und 30 Pf. Philharmonie auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 45,—
5139 Philharmonie a. IAA-Karte, entsprechender SStpl., tadellos, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 40,—
5140 Lortzing. Einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** Gebot
5141 20 Pf. Lortzing, a. tadelloser Blanko-AK, SStpl. “Deutsche Gaststätten u. Konditorenmesse 1951" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
5142P Lortzing, 10 Pfg (3 Werte) und 30 Pfg Glocke links auf R-Brief von Berlin nach Kiel in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,76,78 [ 90,—
5143 Glocke links. Satz einwandfrei postfrisch. 30er und 40er vom rechten Rand. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
5144 Tag der Briefmarke, Sauber einwandfrei rundgestempelt. Bestens geprüft Schlegel. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 # Gebot
5145 Glocke rechts, Satz einwandfrei postfrisch, 30er und 40er bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 35,—
5146 20 Pfg. Glocke rechts in Mischfrankatur mit 70er Posthorn als Luftpost-Einschreiben von Berlin nach Remscheid. Einwandfrei erhalten. Dekorativ

! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84 [ Gebot

5147 Berlin, Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch. Mi.251,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/100  ** 60,—
5148 Olympia 1952, Satz komplett auf Luftpostbrief von Berlin in die Schweiz mit ZuF Nr.42., einwandfrei. Mi. lose 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/90 [ Gebot
5149 Berühmte Männer, kpl. Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
5150FP 1952, Lot von 11 Werten aus der Serie “Männer der Geschichte Berlins”, alle Werte postfrisch aus der Bogenecke unten li. bzw. re.

mit verschiedenen Formnummern! Dabei 5 Pf. FN 1, 6 Pf. FN 1 auf 2, 10 Pf. FN 1, 10 Pf. FN 2 (groß), 15 Pf. FN 1 (groß), 15 Pf. FN 3
(groß), 15 Pf. FN 4, 20 Pf.2 (Spiegelverkehrt), 25 Pf. FN 1 auf 2, 25 Pf. FN 2 (groß) und 30 Pf. FN 11! Sehr seltenes Angebot in einwand-
freier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 91/00ER  ** 500,—

5151 Lortzing, Sauber einwandfrei rundgestempelt. Bestens geprüft Schlegel. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 # Gebot
5152 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Luftpostkarte aus dem Bedarf von BERLIN-SIEMENSSTADT 22.6.53 nach Landshut,

220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 70,—
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5153 40 Pfg Glocke mitte (2 Werte) mit 5 Pfg in MiF auf Eilboten-Flugbrief von Berlin nach Winkelstetten in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 101, 105 [ 40,—
5154 Glocke Mitte. Satz einwandfrei postfrisch, 40er bestens geprüft Schlegel, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 25,—
5155 Glocke Mitte. Satz einwandfrei rundgestempelt. Nr.105 bestens geprüft Schlegel. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 # Gebot
5156 Berlin, Jahrgang 1953 einwandfrei postfrisch. Mi.270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/113  ** 60,—
5157 Gedächtniskirche sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 65,—
5158 Gedächtniskirchen. Satz komplett auf Brief in die Schweiz. Saubere Rundstempel “Berlin-Charlottenburg”, schöner Brief ! . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 [ 65,—
5159FP Gedächtniskirche komplett als Unterrandviererblocks mit zentrischem Ersttagssonderstempel, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1040,— . . . . . . 106/09(4) # 300,—
5160 Gedächtniskirche und Volksaufstand. Beiden Serien komplett aus Bogenecken. Einwandfrei postfrisch. Nr.111 bestens geprüft Schlegel. Mi.

gesamt 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/11  ** Gebot

5161 30+15 Pf. Gedächtniskirche tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 # 35,—
5162 Bauten, beide Werte einwandfrei postfrisch. Nr.113 bestens geprüft Schlegel. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  ** 25,—
5163 Bauten II und III, postfrische Prachtsätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/23  ** 70,—
5164 Berlin Jahrgang 1954 komplett, einwandfrei postfrisch. Nr.123 bestens geprüft Schlegel. Mi.208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/125  ** 50,—
5165 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
5166 Bauten. Alle 3 Werte einwandfrei postfrisch, Nr.123 bestens geprüft Schlegel vom rechten Rand, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 40,—
5167 Postillion mit senkrechter Riffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131x  ** 40,—
5168 1 DM Berliner Stadtbilder a. gelaufenem FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  FDC 110,—
5169 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 90,—
5170 3 DM Bauten auf amtlichen ETB, Pracht, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154ETB [ Gebot
5171 Bauwerke, kompletter postfrischer Bogensatz mit allen Rändern, Katalogwert nur der Paare 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49  ** 400,—
5172 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

5173 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
5174 1960, 30 + 15 Pf. Wohlfahrt Märchen “Frau Holle” mit dem Plattenfehler “Einkerbung im rechten Oberarm der Glücksmarie”,Mi. 70.- . . . . . 312I  ** Gebot
5175 30 Pf. Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagennummer 3759 anstatt 3769" im senkr. Paar, tadellos Postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382I  ** 30,—
5176 30 Pf. AVUS, Doppeldruck, gest., gepr. Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399DDI # Gebot
5177FP 100 Pfg “500 Jahre internationale Postverbindungen in Europa” (kleiner Postreiter) mit Abart: Farben Dunkelrotbraun (StTdr.) und

Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “...einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
860F II  ** 500,—

Berlin FDC
5178 Tag der Briefmarke, einwandfrei erhaltener FDC, ungelaufen. Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  FDC 35,—
5179 Beethoven, einwandfrei erhaltener FDC, ungelaufen. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  FDC 35,—
5180 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
5181 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
5182 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—

Berlin Postkrieg
5183 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 18.8.48 nach Greifswald mit Stempel “Zurück unzu-

lässig” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IPkII [ 30,—

5184FP 1948, Brief mit Barfrankatur aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.7. Gebühr bezahlt (dieser Vermerk von der Post gestrichen), Brief wurde von der
Westberliner Post angehalten und mit Postfreistempel neu frankiert in BERLIN CHARLOTTENBURG 17.7. nach Köthen weiterversendet, seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5185P 1948, Ortsbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 8.7. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Weißensee, reiner Firmenbedarf, 130,- . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
5186P 1948, Ortsbrief aus BERLIN-RUDOW 6.7.48 mit Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Ostberlin ohne Beanstandung, rückseitig mit Spuren. . . . . . . . . . [ 45,—
5187P 1948, unfrankierter Brief mit Absender aus Westberlin mit Durchgangsstempel BERLIN N4 8.7. Nachträglich entwertet nach Mecklenburg mit

Nachgebühr-Stempel und Taxe, private Maßnahme um den Postkrieg zu entgehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5188P 1948, 6 Pfg Schwarzaufdruck auf Drucksache aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.10. LUFTBRÜCKE BERLIN mit L2 “Zurück unzulässig”, signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin2Pk [ 40,—

5189P 1948, 10 Pfg, 8 Pfg und 6 Pfg Schwarzaufdruck aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.9. nach Dresden mit L2 “Zurück unzulässig” und Postmei-
sterstempel “John” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin4Pk,u.a.
[

50,—

5190P 1948, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief mit Maschinenstempel BERLIN SW 11 1.10. LUFTBRÜCKE BERLIN (Ersttag für Stempel) mit L2 “Zu-
rück unzulässig” und Postmeisterstempel “John”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin7Pk [ 80,—

5191P 1948, Brief mit 3x 8 Pfg Netz auf Arbeiter aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.9. mit L2 “Zurück unzulässig” retour mit Neuaufgabe
BERLIN-SCHÖNEBERG 3.9. mit Maschinenaufdruck nach Leipzig, Vermerk gestrichen, leichte Spuren, reiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . .

Bizone/SBZ [ 100,—

5192P 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit
Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

Bizone/SBZ [ 80,—

5193 1948, 6 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechter Viererstreifen aus Bogenecke auf Brief mit Zensur aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.7. nach Köthen
mit L2 “Abs zurück unzulässig”, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone37I(4)PK
[

20,—

5194FP 1948, Auslandsbrief mit 20 Pfg und 30 Pfg Netz auf Arbeiter aus BERLIN SW 11 30.6. in die USA mit Ra2 “Zurück an Absender unzulässig” + L1
Postamt 7 sowie hsl. Vermerk “Posthornmarken unzulässig”, seltene Post über das Ostberliner Austauschpostamt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone43IIPK,46I
I [

120,—

5195P 1949, 12 Pfg Postfreistempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.5. auf Bedarfspostkarte nach Zehdenick mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12" . [ 40,—
5196 1949, 6 Pfg Köpfe auf Drucksache aus BERLIN N4 5.2.49 nach Berlin-Neukölln mit L1 “Zurück an Abs.”+ hsl. Vermerk “Marke unzulässig” . [ 30,—
5197P 1949, 6 Pfg Köpfe auf Drucksache mit Maschinenestempel BERLIN N4 7.5. Deine Stimme... nach Westberlin mit Ra2 “An Absender zurück (Frei-

marken) unzulässig), Burhop 17 Ia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5198P 1949, 92 Pfg Absenderfreistempel auf Ortzustellungsurkunde aus BERLIN C2 30.8. nach Berlin W 15 mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “15" . . [ 50,—
5199P 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zweisei-

tig beschnitten, reiner Bedarf, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5200 1949, Brief mit West-Berliner Absender mit 3x 8 Pfg Köpfe aus BERLIN NW 7 16.8.49 nach Schubzendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5201P 1949, Einschreiben-Brief aus TEMPLIN 8.7. mit hsl. Barfrankatur nach Westberlin mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “60", Ak.-Stempel, feiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5202P 1950, 24 Pfg Volkswahlen auf Brief mit SST BERLIN-Einheitsliste... nach Westberlin, Stempel mit Schwärzung, Burhop 18 III, signiert Loknot . [ 40,—
5203FP 1949, Bedarfsbrief mit 4x 6 Pfg Rotaufdruck aus BERLIN-SCHÖNEBERG 7.4.49 und 24 Pfg Köpfe mit Stempel BERLIN N4 8.4. in die SBZ, dekora-

tive Doppelfrankatur, signiet Loknot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin/SBZ [ 200,—

5204FP 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7., Nach-
gebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

5205P 1949, 10 Pfg und 6 Pfg Rotaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.3.49 nach Köpenick, erst mit L2 “Unzulässig ZURÜCK” ver-
sehen, dann wieder gestrichen und mit L1 Nachgebühr + Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin24Pk,22Pk
[

70,—

5206P 1949, 20 Pfg Rotaufdruck auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 9.8. nach Leipzig mit L1 “Nachgebühr 12" und Taxe ”20", reiner Firmenbedarf!. . Berlin26Pk [ 60,—
5207P 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
5208 1949, 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg auf Brief aus GINGST 20.6. nach Berlin-Wilmersdorf mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “20" . . . . . . . . SBZ229Pk [ 20,—
5209 24 Pfg Volkskongress auf Brief aus SAALFELD 27.7.49 nach Berlin-Tempelhof mit Nachgebührstempel und Taxe “10", zweiseitig geöffnet . . . SBZ233PK [ 30,—
5210P 1949, 12 Pfg Goethe Sondermarke auf Postkarte aus WEIMAR 27.8. nach Westberlin mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “8" . . . . . . . . . . . . SBZ235Pk [ 40,—
5211 1950/53, 4 Maschinenstempel mit Schwärzung auf 4 Bedarfspost-Belegen in den Westen, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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5212 1951,Gegenstempel “....aber nicht unter kommunistischer Diktatur” auf 10 GSK und Briefen mit entsprechenden Abb. bzw. Stempeln, dabei 2
ungebrauchte Probeabschläge (u.a. aber nicht unter sowjethöriger Diktatur, eher selten), sabuer auf Albenblättern mit Beschriftung!. . . . . . . .

[ 100,—

5213 1951, Maschinenstempel BERLIN SW 11 19.11. Gebt die Kriegsgefangenen frei! mit Schwärzung auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK in die SBZ. [ 25,—
5214P 1951, Maschinenstempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.11. Gebt die Kriegsgefangenen frei!" mit Schwärzung auf Bedarfspostkarte mit 20 Pfg

Bauten nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5215 1952, Maschinenstempel BERLIN SW 11 7.12. UNESCO ALLGEMEINE ERKLÄRUNG DER MENSCHENRECHTE mit Schwärzung auf Bedarfsbrief
mit 2x 10 Pfg Bauten in die SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5216P 1952, Maschinenstempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 4.11. Vergesst Berlin nicht mit Schwärzung auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Bauten, signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5217 1953, Maschinenstempel BERLIN SW 11 Vergesst Berlin nicht mit Schwärzung auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Bauten in die DDR. . . . . . . . . . . . [ 25,—
5218P 1953, Adenauer-Marke rückseitig auf Nachnahme-Postsache mit übergehendem Ak.-Stempel, dazu vorderseitig auf Postkarte mit geschwärzter

Bund Mi.-Nr. 165 sowie 1x lose postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5219P 1953, Maschinenstempel MÜNCHEN 19.10. GEFANGENEN-GEDENKWOCHE... mit Schwärzung auf Brief mit 20 Pfg Posthorn in die DDR . . . . [ 40,—
5220P 1953, roter L3 “Unser Recht: Friedensvertrag und gesamtdeutsche Verständigung”, 2x auf Bedarfsbrief mit Maschinenstempel

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.12.53 UNESCO....und 10 Pfg Bauten nach Berlin W8, selten, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5221P 1953, roter L3 “Unser Recht: Friedensvertrag und gesamtdeutsche Verständigung”, auf Bedarfsbrief mit Maschinenstempel BERLIN SW 11
4.12.53 UNESCO....und 10 Pfg Bauten (2) nach Barby, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5222P 1956, 10 Pfg Sonder-GSK Wilhelm Pieck mit Schwärzung, bedarfsgebraucht aus SALZWEDEL 26.5. nach Westberlin, Burhop 39 . . . . . . . . . [ 40,—
5223 1953, 20 Pfg und 30 Pfg Volksaufstand mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus NORDENHAM 4.9. nach Dresden mit Retourvermerken

und hsl. Vermerk “Marken unzulässig, Zurück!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin110PkIII
[

30,—

5224 1953, 10 Pfg Kriegsgefangene mit Schwärzung und guter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KÖLN 17.5. nach Leipzig, hier wurde rück-
seitig auch der 1. Ak.-Stempel geschwärzt, 2. ist vom 15.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund165PkI [ 30,—

5225P 1953, 10 Pfg Kriegsgefangene im Paar auf Brief aus HAMELN 29.6. in die DDR mit Aufkleber “Zurück an Absender....Postamt Hannover 2". . Bund165PkV
[

70,—

5226 1955, 20 Pfg Vertreibung im Paar auf Auslandsbrief aus TRIESDORF 20.9. in die CSR mit Stempel Retour und Aufkleber “Non admis...” . . . . Bund215PkIV
[

30,—

5227P 1954, 40 Pfg Glocken III mit Schwärzung auf Brief aus MÜNSTER 7.11. nach Leipzig,, nach Angaben nur dort wurden vereinzelt Marken ge-
schwärzt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin105Pk [ 80,—

5228P 1954, 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN-FRIEDENAU 27.8. nach Lugau, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . Berlin118PkI
[

40,—

5229P 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnitten,
sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin119PkII
[

40,—

5230 1955, 10 Pfg Volksaufstand mit Schwärzung und mit guter Zusatzfrankatur aus STUTTGART-BAD CANNSTADT 4.10. in die DDR und retour,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin110PkII
[

30,—

5231 1955, 20 Pfg Vertreibung auf Brief aus BIELEFELD 20.9. in die DDR mit L2 “Zurück Marken unzulässig”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bund215PkIa
[

20,—

5232P 1959, 25 Pfg Berliner Luftbrücke auf Brief aus GÖTTINGEN 4.7. in die DDR mit Schreibschrift-L2 “Für eine entmilitarisierte freie Stadt Westber-
lin”, Umschlag links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin188PkI
[

50,—

5233P 1959, 25 Pfg Berliner Luftbrücke, 3x auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.7. in die DDR mit L2 “Für eine entmilitarisierte
Freie Stadt Westberlin”, Spuren, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin188PkII
[

50,—

5234 1960, Maschinenstempel TAG DER HEIMAT, 2x mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN 29.9. bzw. Karte HAMBURG-HARBURG 31.9. . . . . . . . . BG 25,—
5235P 1960, 40 Pfg Weltflüchtlingsjahr entfernt auf Brief aus BAD EMS 9.4.60 nach Polen mit entsprechendem Stempel und Nachporto, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bund327PkI [ 70,—

5236P 1960, 40 Pfg Welflüchtlingsjahr in MiF auf Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART nach Rumänien mit Überstempelung mit Propaganda-Stempel,
Ak.-Stempel, signiert Burhop, recht selten, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund327PkIV
[

70,—

5237P 1960, 40 Pfg Weltflüchtlingsjahr auf Brief aus WÜRZBURG nach Rumänien mit rotem Ra3 “RETOUR AFFRANCHIE AVEC TIMBRES NON ADMIS”,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund327PkV
[

70,—

5238P 1960, 10 Pfg und 40 Pfg Welflüchtlingsjahr in MiF auf Einschreiben-Brief aus OFFENBACH 9.4. nach Rumänien mit Überstempelung mit Propa-
ganda-Stempel, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund326/27PkI
V [

70,—

5239P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit gelber Übermalung auf Postkarte nach Erfurt, reiner Bedarf mit viel Text, signiert Loknot. . . . . . . . . . . [ 40,—
5240P 1965, Maschinenstempel Deutsches Afrika-Korps 9. Bundesstreffen.. mit roter Übermalung auf Brief aus HANNOVER 17.9. nach Malchin, si-

gniert Burhop, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5241P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit blassroter Übermalung in Mischfrankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BREMEN 21.2. nach Leipzig,
Ak.-Stempel, signiert Loknot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund479In [ 50,—

5242P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung auf FDC in die DDR, Marke und der ganze farbige Druck mit dunkelgrauer Übermalung, ungewöhnlich! . . Bund479Pk [ 40,—
5243P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit dunkelroter Übermalung auf Brief nach Neustrelitz,Absender aus Kiel, signiert Loknot . . . . . . . . . . . . Bund479PkIm

[

50,—

5244P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit dunkelroter Übermalung, 2x in MiF auf Eilboten-Brief aus LÜBECK 31.6. nach Demmin, Ak.-Stempel, si-
gniert Loknot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund479PkIm
[

50,—

5245 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung im Paar auf Brief aus BERLIN nach Polen mit Zurück-Aufkleber der dt.Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bund479PkVI
[

20,—

5246P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung in MiF auf bedarfsgebrauchter Auslandspostkarte aus 1966 nach Rumänien mit rumänischen Propagan-
da-Stempel über die Marke, signiert Loknot, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund479PkXVII
[

60,—

Markenheftchen Berlin
5247P Bauten I, postfrisches Heftchen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
5248FP Bauten I, postfrisches Heftchen, tadellos, gepr. Schmidl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—
5249FP Markenheftchen 2 tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 340,—
5250 Markenheftchen Berliner Bauten 1952, tadellos postfr. (1200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 250,—
5251P 1962, Dürer-MH mit Reklame b “Vergiss mein nicht”, postfrisch, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 250,—

Markenheftchenblätter Berlin
5252 Heftchenblatt 7 einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** Gebot
5253 Heftchenblatt 10 einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** Gebot
5254 1974 - 1989, Unfallverhütung - Sehenswürdigkeiten, 7 Heftchenblätter tadellos postfr., Mi 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/23  ** 25,—
5255 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur.(270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 [ 50,—
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5153 40 Pfg Glocke mitte (2 Werte) mit 5 Pfg in MiF auf Eilboten-Flugbrief von Berlin nach Winkelstetten in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 101, 105 [ 40,—
5154 Glocke Mitte. Satz einwandfrei postfrisch, 40er bestens geprüft Schlegel, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 25,—
5155 Glocke Mitte. Satz einwandfrei rundgestempelt. Nr.105 bestens geprüft Schlegel. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05 # Gebot
5156 Berlin, Jahrgang 1953 einwandfrei postfrisch. Mi.270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/113  ** 60,—
5157 Gedächtniskirche sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 65,—
5158 Gedächtniskirchen. Satz komplett auf Brief in die Schweiz. Saubere Rundstempel “Berlin-Charlottenburg”, schöner Brief ! . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 [ 65,—
5159FP Gedächtniskirche komplett als Unterrandviererblocks mit zentrischem Ersttagssonderstempel, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1040,— . . . . . . 106/09(4) # 300,—
5160 Gedächtniskirche und Volksaufstand. Beiden Serien komplett aus Bogenecken. Einwandfrei postfrisch. Nr.111 bestens geprüft Schlegel. Mi.

gesamt 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/11  ** Gebot

5161 30+15 Pf. Gedächtniskirche tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 # 35,—
5162 Bauten, beide Werte einwandfrei postfrisch. Nr.113 bestens geprüft Schlegel. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  ** 25,—
5163 Bauten II und III, postfrische Prachtsätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/23  ** 70,—
5164 Berlin Jahrgang 1954 komplett, einwandfrei postfrisch. Nr.123 bestens geprüft Schlegel. Mi.208,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/125  ** 50,—
5165 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
5166 Bauten. Alle 3 Werte einwandfrei postfrisch, Nr.123 bestens geprüft Schlegel vom rechten Rand, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 40,—
5167 Postillion mit senkrechter Riffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131x  ** 40,—
5168 1 DM Berliner Stadtbilder a. gelaufenem FDC mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  FDC 110,—
5169 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 90,—
5170 3 DM Bauten auf amtlichen ETB, Pracht, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154ETB [ Gebot
5171 Bauwerke, kompletter postfrischer Bogensatz mit allen Rändern, Katalogwert nur der Paare 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49  ** 400,—
5172 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

5173 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
5174 1960, 30 + 15 Pf. Wohlfahrt Märchen “Frau Holle” mit dem Plattenfehler “Einkerbung im rechten Oberarm der Glücksmarie”,Mi. 70.- . . . . . 312I  ** Gebot
5175 30 Pf. Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagennummer 3759 anstatt 3769" im senkr. Paar, tadellos Postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382I  ** 30,—
5176 30 Pf. AVUS, Doppeldruck, gest., gepr. Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399DDI # Gebot
5177FP 100 Pfg “500 Jahre internationale Postverbindungen in Europa” (kleiner Postreiter) mit Abart: Farben Dunkelrotbraun (StTdr.) und

Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “...einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
860F II  ** 500,—

Berlin FDC
5178 Tag der Briefmarke, einwandfrei erhaltener FDC, ungelaufen. Mi.150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  FDC 35,—
5179 Beethoven, einwandfrei erhaltener FDC, ungelaufen. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  FDC 35,—
5180 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
5181 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
5182 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—

Berlin Postkrieg
5183 8 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 18.8.48 nach Greifswald mit Stempel “Zurück unzu-

lässig” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IPkII [ 30,—

5184FP 1948, Brief mit Barfrankatur aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.7. Gebühr bezahlt (dieser Vermerk von der Post gestrichen), Brief wurde von der
Westberliner Post angehalten und mit Postfreistempel neu frankiert in BERLIN CHARLOTTENBURG 17.7. nach Köthen weiterversendet, seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5185P 1948, Ortsbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 8.7. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Weißensee, reiner Firmenbedarf, 130,- . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
5186P 1948, Ortsbrief aus BERLIN-RUDOW 6.7.48 mit Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Ostberlin ohne Beanstandung, rückseitig mit Spuren. . . . . . . . . . [ 45,—
5187P 1948, unfrankierter Brief mit Absender aus Westberlin mit Durchgangsstempel BERLIN N4 8.7. Nachträglich entwertet nach Mecklenburg mit

Nachgebühr-Stempel und Taxe, private Maßnahme um den Postkrieg zu entgehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5188P 1948, 6 Pfg Schwarzaufdruck auf Drucksache aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.10. LUFTBRÜCKE BERLIN mit L2 “Zurück unzulässig”, signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin2Pk [ 40,—

5189P 1948, 10 Pfg, 8 Pfg und 6 Pfg Schwarzaufdruck aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.9. nach Dresden mit L2 “Zurück unzulässig” und Postmei-
sterstempel “John” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin4Pk,u.a.
[

50,—

5190P 1948, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief mit Maschinenstempel BERLIN SW 11 1.10. LUFTBRÜCKE BERLIN (Ersttag für Stempel) mit L2 “Zu-
rück unzulässig” und Postmeisterstempel “John”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin7Pk [ 80,—

5191P 1948, Brief mit 3x 8 Pfg Netz auf Arbeiter aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.9. mit L2 “Zurück unzulässig” retour mit Neuaufgabe
BERLIN-SCHÖNEBERG 3.9. mit Maschinenaufdruck nach Leipzig, Vermerk gestrichen, leichte Spuren, reiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . .

Bizone/SBZ [ 100,—

5192P 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit
Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke!. . . . . . . . . . . . . . .

Bizone/SBZ [ 80,—

5193 1948, 6 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechter Viererstreifen aus Bogenecke auf Brief mit Zensur aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 19.7. nach Köthen
mit L2 “Abs zurück unzulässig”, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone37I(4)PK
[

20,—

5194FP 1948, Auslandsbrief mit 20 Pfg und 30 Pfg Netz auf Arbeiter aus BERLIN SW 11 30.6. in die USA mit Ra2 “Zurück an Absender unzulässig” + L1
Postamt 7 sowie hsl. Vermerk “Posthornmarken unzulässig”, seltene Post über das Ostberliner Austauschpostamt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone43IIPK,46I
I [

120,—

5195P 1949, 12 Pfg Postfreistempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.5. auf Bedarfspostkarte nach Zehdenick mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12" . [ 40,—
5196 1949, 6 Pfg Köpfe auf Drucksache aus BERLIN N4 5.2.49 nach Berlin-Neukölln mit L1 “Zurück an Abs.”+ hsl. Vermerk “Marke unzulässig” . [ 30,—
5197P 1949, 6 Pfg Köpfe auf Drucksache mit Maschinenestempel BERLIN N4 7.5. Deine Stimme... nach Westberlin mit Ra2 “An Absender zurück (Frei-

marken) unzulässig), Burhop 17 Ia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5198P 1949, 92 Pfg Absenderfreistempel auf Ortzustellungsurkunde aus BERLIN C2 30.8. nach Berlin W 15 mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “15" . . [ 50,—
5199P 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zweisei-

tig beschnitten, reiner Bedarf, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5200 1949, Brief mit West-Berliner Absender mit 3x 8 Pfg Köpfe aus BERLIN NW 7 16.8.49 nach Schubzendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5201P 1949, Einschreiben-Brief aus TEMPLIN 8.7. mit hsl. Barfrankatur nach Westberlin mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “60", Ak.-Stempel, feiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5202P 1950, 24 Pfg Volkswahlen auf Brief mit SST BERLIN-Einheitsliste... nach Westberlin, Stempel mit Schwärzung, Burhop 18 III, signiert Loknot . [ 40,—
5203FP 1949, Bedarfsbrief mit 4x 6 Pfg Rotaufdruck aus BERLIN-SCHÖNEBERG 7.4.49 und 24 Pfg Köpfe mit Stempel BERLIN N4 8.4. in die SBZ, dekora-

tive Doppelfrankatur, signiet Loknot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin/SBZ [ 200,—

5204FP 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7., Nach-
gebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

5205P 1949, 10 Pfg und 6 Pfg Rotaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.3.49 nach Köpenick, erst mit L2 “Unzulässig ZURÜCK” ver-
sehen, dann wieder gestrichen und mit L1 Nachgebühr + Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin24Pk,22Pk
[

70,—

5206P 1949, 20 Pfg Rotaufdruck auf Brief aus BERLIN-NEUKÖLLN 9.8. nach Leipzig mit L1 “Nachgebühr 12" und Taxe ”20", reiner Firmenbedarf!. . Berlin26Pk [ 60,—
5207P 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
5208 1949, 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg auf Brief aus GINGST 20.6. nach Berlin-Wilmersdorf mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “20" . . . . . . . . SBZ229Pk [ 20,—
5209 24 Pfg Volkskongress auf Brief aus SAALFELD 27.7.49 nach Berlin-Tempelhof mit Nachgebührstempel und Taxe “10", zweiseitig geöffnet . . . SBZ233PK [ 30,—
5210P 1949, 12 Pfg Goethe Sondermarke auf Postkarte aus WEIMAR 27.8. nach Westberlin mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “8" . . . . . . . . . . . . SBZ235Pk [ 40,—
5211 1950/53, 4 Maschinenstempel mit Schwärzung auf 4 Bedarfspost-Belegen in den Westen, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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5212 1951,Gegenstempel “....aber nicht unter kommunistischer Diktatur” auf 10 GSK und Briefen mit entsprechenden Abb. bzw. Stempeln, dabei 2
ungebrauchte Probeabschläge (u.a. aber nicht unter sowjethöriger Diktatur, eher selten), sabuer auf Albenblättern mit Beschriftung!. . . . . . . .

[ 100,—

5213 1951, Maschinenstempel BERLIN SW 11 19.11. Gebt die Kriegsgefangenen frei! mit Schwärzung auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK in die SBZ. [ 25,—
5214P 1951, Maschinenstempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.11. Gebt die Kriegsgefangenen frei!" mit Schwärzung auf Bedarfspostkarte mit 20 Pfg

Bauten nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5215 1952, Maschinenstempel BERLIN SW 11 7.12. UNESCO ALLGEMEINE ERKLÄRUNG DER MENSCHENRECHTE mit Schwärzung auf Bedarfsbrief
mit 2x 10 Pfg Bauten in die SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5216P 1952, Maschinenstempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 4.11. Vergesst Berlin nicht mit Schwärzung auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Bauten, signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5217 1953, Maschinenstempel BERLIN SW 11 Vergesst Berlin nicht mit Schwärzung auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg Bauten in die DDR. . . . . . . . . . . . [ 25,—
5218P 1953, Adenauer-Marke rückseitig auf Nachnahme-Postsache mit übergehendem Ak.-Stempel, dazu vorderseitig auf Postkarte mit geschwärzter

Bund Mi.-Nr. 165 sowie 1x lose postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5219P 1953, Maschinenstempel MÜNCHEN 19.10. GEFANGENEN-GEDENKWOCHE... mit Schwärzung auf Brief mit 20 Pfg Posthorn in die DDR . . . . [ 40,—
5220P 1953, roter L3 “Unser Recht: Friedensvertrag und gesamtdeutsche Verständigung”, 2x auf Bedarfsbrief mit Maschinenstempel

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.12.53 UNESCO....und 10 Pfg Bauten nach Berlin W8, selten, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5221P 1953, roter L3 “Unser Recht: Friedensvertrag und gesamtdeutsche Verständigung”, auf Bedarfsbrief mit Maschinenstempel BERLIN SW 11
4.12.53 UNESCO....und 10 Pfg Bauten (2) nach Barby, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5222P 1956, 10 Pfg Sonder-GSK Wilhelm Pieck mit Schwärzung, bedarfsgebraucht aus SALZWEDEL 26.5. nach Westberlin, Burhop 39 . . . . . . . . . [ 40,—
5223 1953, 20 Pfg und 30 Pfg Volksaufstand mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus NORDENHAM 4.9. nach Dresden mit Retourvermerken

und hsl. Vermerk “Marken unzulässig, Zurück!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin110PkIII
[

30,—

5224 1953, 10 Pfg Kriegsgefangene mit Schwärzung und guter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KÖLN 17.5. nach Leipzig, hier wurde rück-
seitig auch der 1. Ak.-Stempel geschwärzt, 2. ist vom 15.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund165PkI [ 30,—

5225P 1953, 10 Pfg Kriegsgefangene im Paar auf Brief aus HAMELN 29.6. in die DDR mit Aufkleber “Zurück an Absender....Postamt Hannover 2". . Bund165PkV
[

70,—

5226 1955, 20 Pfg Vertreibung im Paar auf Auslandsbrief aus TRIESDORF 20.9. in die CSR mit Stempel Retour und Aufkleber “Non admis...” . . . . Bund215PkIV
[

30,—

5227P 1954, 40 Pfg Glocken III mit Schwärzung auf Brief aus MÜNSTER 7.11. nach Leipzig,, nach Angaben nur dort wurden vereinzelt Marken ge-
schwärzt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin105Pk [ 80,—

5228P 1954, 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN-FRIEDENAU 27.8. nach Lugau, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . Berlin118PkI
[

40,—

5229P 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnitten,
sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin119PkII
[

40,—

5230 1955, 10 Pfg Volksaufstand mit Schwärzung und mit guter Zusatzfrankatur aus STUTTGART-BAD CANNSTADT 4.10. in die DDR und retour,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin110PkII
[

30,—

5231 1955, 20 Pfg Vertreibung auf Brief aus BIELEFELD 20.9. in die DDR mit L2 “Zurück Marken unzulässig”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bund215PkIa
[

20,—

5232P 1959, 25 Pfg Berliner Luftbrücke auf Brief aus GÖTTINGEN 4.7. in die DDR mit Schreibschrift-L2 “Für eine entmilitarisierte freie Stadt Westber-
lin”, Umschlag links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin188PkI
[

50,—

5233P 1959, 25 Pfg Berliner Luftbrücke, 3x auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.7. in die DDR mit L2 “Für eine entmilitarisierte
Freie Stadt Westberlin”, Spuren, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin188PkII
[

50,—

5234 1960, Maschinenstempel TAG DER HEIMAT, 2x mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN 29.9. bzw. Karte HAMBURG-HARBURG 31.9. . . . . . . . . BG 25,—
5235P 1960, 40 Pfg Weltflüchtlingsjahr entfernt auf Brief aus BAD EMS 9.4.60 nach Polen mit entsprechendem Stempel und Nachporto, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bund327PkI [ 70,—

5236P 1960, 40 Pfg Welflüchtlingsjahr in MiF auf Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART nach Rumänien mit Überstempelung mit Propaganda-Stempel,
Ak.-Stempel, signiert Burhop, recht selten, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund327PkIV
[

70,—

5237P 1960, 40 Pfg Weltflüchtlingsjahr auf Brief aus WÜRZBURG nach Rumänien mit rotem Ra3 “RETOUR AFFRANCHIE AVEC TIMBRES NON ADMIS”,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund327PkV
[

70,—

5238P 1960, 10 Pfg und 40 Pfg Welflüchtlingsjahr in MiF auf Einschreiben-Brief aus OFFENBACH 9.4. nach Rumänien mit Überstempelung mit Propa-
ganda-Stempel, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund326/27PkI
V [

70,—

5239P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit gelber Übermalung auf Postkarte nach Erfurt, reiner Bedarf mit viel Text, signiert Loknot. . . . . . . . . . . [ 40,—
5240P 1965, Maschinenstempel Deutsches Afrika-Korps 9. Bundesstreffen.. mit roter Übermalung auf Brief aus HANNOVER 17.9. nach Malchin, si-

gniert Burhop, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5241P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit blassroter Übermalung in Mischfrankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BREMEN 21.2. nach Leipzig,
Ak.-Stempel, signiert Loknot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund479In [ 50,—

5242P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung auf FDC in die DDR, Marke und der ganze farbige Druck mit dunkelgrauer Übermalung, ungewöhnlich! . . Bund479Pk [ 40,—
5243P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit dunkelroter Übermalung auf Brief nach Neustrelitz,Absender aus Kiel, signiert Loknot . . . . . . . . . . . . Bund479PkIm

[

50,—

5244P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung mit dunkelroter Übermalung, 2x in MiF auf Eilboten-Brief aus LÜBECK 31.6. nach Demmin, Ak.-Stempel, si-
gniert Loknot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund479PkIm
[

50,—

5245 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung im Paar auf Brief aus BERLIN nach Polen mit Zurück-Aufkleber der dt.Post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bund479PkVI
[

20,—

5246P 1965, 20 Pfg 20 Jahre Vertreibung in MiF auf bedarfsgebrauchter Auslandspostkarte aus 1966 nach Rumänien mit rumänischen Propagan-
da-Stempel über die Marke, signiert Loknot, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bund479PkXVII
[

60,—

Markenheftchen Berlin
5247P Bauten I, postfrisches Heftchen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 250,—
5248FP Bauten I, postfrisches Heftchen, tadellos, gepr. Schmidl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—
5249FP Markenheftchen 2 tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 340,—
5250 Markenheftchen Berliner Bauten 1952, tadellos postfr. (1200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 250,—
5251P 1962, Dürer-MH mit Reklame b “Vergiss mein nicht”, postfrisch, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 250,—

Markenheftchenblätter Berlin
5252 Heftchenblatt 7 einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** Gebot
5253 Heftchenblatt 10 einwandfrei postfrisch. Mi.70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** Gebot
5254 1974 - 1989, Unfallverhütung - Sehenswürdigkeiten, 7 Heftchenblätter tadellos postfr., Mi 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/23  ** 25,—
5255 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur.(270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 [ 50,—
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Markenheftchenbogen Berlin
5256 Markenheftchenbogen Bauwerke, einwandfrei postfrisch, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4  ** 25,—
5257 Kompletter Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7  ** 60,—

Zusammendrucke Berlin
5258 Zusammendrucke W 1 und W 5, beide im Viererblock sowie SK 1 und SK 2, jeweils auf Briefstück. Alle 4 mit Ersttagsstempel. Sehr schöne

Erhaltung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

5259 Zusammendrucke W 1,5,9,13 einwandfrei postfrisch. Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1/13  ** 50,—
5260 Zusammendruck W 6 einwandfrei postfrisch. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6  ** Gebot
5261 Zusammendruck W 9 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl.Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** Gebot
5262 Zusammendruck W 18 einwandfrei sauber rundgestempelt, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9 # Gebot
5263 Zusammendruck W 9 einwandfrei gestempelt auf Luxusbriefstück mit Ersttagsstempel vom 1.11.49, in dieser Form recht selten, Mi.85,- . . . W9 # Gebot
5264 Zusammendruck W 13 sauber rundgestempelt, einwandfrei, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # Gebot
5265 Zusammendruck W 9 einwandfrei gestempelt auf Luxusbriefstück mit Ersttagsstempel vom 1.11.49, in dieser Form recht selten, Mi.100,- . . W13 # Gebot
5266 Zusammendruck W 15 sauber rundgestempelt, minimal höher geprüft Schlegel. Selten ! Mi.480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15 # 100,—
5267 Zusammendrucke S1-S4, einwandfrei postfrisch, teils Heftchenzähnungen. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4  ** 45,—
5268 Zusammendruck S 3, einwandfrei, sauber rundgestempelt. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 # Gebot
5269 Zusammendruck SZ 1 B und SZ 2 B zusammenhängend, im Rand HAN 16032-50. Saubere Einheit, bestens geprüft Schmidl . . . . . . . . . . . . SZ1B/SZ 2 B # 50,—
5270 Zusammendruck S 8, einwandfrei, sauber rundgestempelt. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # Gebot
5271 Zusammendrucke S 9 sauber gestempelt auf Briefstück mit Teil des Randes. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9 # Gebot
5272 Zusammendruck SZ 4 B einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B  ** Gebot
5273 Zweimal SZ 3 B (einmal angetrennt an der 20er) sowie SZ 4 B im Teil eines Bogens. Einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 101,-. . . . . . . . . . . . SZ4B/SZ 3 B  ** Gebot
5274 Zusammendruck SKZ1B einwandfrei postfrisch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 110,—
5275 Zusammendruck W 17 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,—
5276 Zusammendruck W 17 einwandfrei auf Luxusbriefstück mit SST “Berliner Festwochen”, schönes Stück. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17 # Gebot
5277 Die Briefmarke/20 Pf. Bauten/Die Briefmarke, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 90,—
5278 Zusammendruck W 18 einwandfrei postfrisch, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 80,—
5279 Zusammendruck W 20, einwandfrei postfrisch. Mi.320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 80,—
5280 Zusammendruck W 21 einwandfrei postfrisch, links mit Heftchenzähnung. Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** Gebot
5281 Zusammendruck W 21 einwandfrei auf Luxusbriefstück mit SST “35 Jahre BV Boddin”, schönes Stück. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21 # Gebot
5282 Viererblock mit möglicher Kombination W 21 oder S 6, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21/S6  ** Gebot
5283 Zusammendruck W 24 sauber rundgestempelt, einwandfrei, bestens geprüft Schmidl. Mi.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24 # 90,—
5284 Zusammendruck W 25 einwandfrei auf Luxusbriefstück mit SST “Berliner Festwochen”, schönes Stück. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # Gebot
5285 Zusammendruck W 27, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schmidl. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27 # Gebot
5286 Zusammendruck W 29 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** Gebot
5287 Zusammendruck W 33, einwandfrei postfrisch, links Heftchenzähnung, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** Gebot
5288 Zusammendruck W 33, einwandfrei sauber rundgestempelt. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33 # Gebot
5289 Zusammendruck W 37, einwandfrei postfrisch, Mi.45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** Gebot
5290 Zusammendruck W 37, einwandfrei gestempelt auf Luxusbriefstück mit SST “Berliner Festwochen”.Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # Gebot
5291 Zusammendruck S 5. Luxusbriefstück mit SST der Philatelistentage. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5 # Gebot
5292 Berliner Schuljugend/10 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
5293 Zusammendruck S6 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** Gebot
5294 Zusammendruck S 6. Luxusbriefstück mit SST der Philatelistentage. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6 # Gebot
5295 Zusammendruck S 7 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  ** Gebot
5296 Zusammendruck S 8, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 50,—
5297 Zusammendruck S 8. Luxusbriefstück mit SST 35 Jahre BV “Boddin”. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # Gebot
5298 Zusammendruck S 9, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** Gebot
5299 Zusammendruck W 39, einwandfrei postfrisch, gering bügig, bestens geprüft Schmidl, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S10  ** Gebot
5300 20 Pf. Bauten/Leerfeld/Telegramm-Aufgabe/4 Pf. Bauten, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
5301P 10 + Z + R 6 + 1 mit HAN, tadellos postfrisch, Befund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN  ** 120,—
5302 Zusammendruck SZ 6 sauber gestempelt, bestens geprüft Schmidl. Im Rand HAN 15179-52. Selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 50,—

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen
5303 6 Pfg und 2x 12 Pfg Hitler mit Schwärzung, vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus LAUTERBACH über POCKAU 3.8.45, rückseitig 1 Wert

mit Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP785,u.a. [ 20,—

5304 40 Pfg und 20 Pfg Hitler mit Schwärzung “10", vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus RÖHRSDORF über CHEMNITZ 7.7.45 . . . . . . . AP795,791 ] 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5305 2 Briefe nach Waldkirchen, einmal 2mal 6 Pf. entwertet mit Gebühr-bezahlt-Stpl. “Chemnitz 3" vom 4.8.45 und einmal 2mal 6 Pf. ab ”Chemnitz

4" vom 19.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP826I [ 30,—

5306 BÄRENSTEIN, 12 Pf. mit ortstyp. Schwärzung a. Brief vom 7.6.45 nach Chemnitz, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP827 [ 25,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
5307P 12 Pf. Hitler a. Brief nach Waldkirchen, klar gest. GRAUPA über PIRNA vom 12.6.45, tadelloser Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP827II [ 30,—
5308FP 6 Pf. Privatpostganzsache der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht ab Frauenhain über Riesa vom

12.4.45 nach Großenhain, überrollt und geschwärzt, rs. Eingangsstempel 10.7.1945. Ist diese Ganzsache an sich schon nicht häufig,
so ist ist sie als Überroller extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158B7/01
[

400,—

SBZ Ganzsachen
5309 Klotzsche (Bz. Dresden) 1, Notganzsache mit Überklebung, (Original P314II), tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5310 6 Pfg schwarz, Behelfs-Ganzsachen-Postkarte, rücks. vierzeiliger Verwendungsvermerk, vorders. Andreaskreuz, bedarfsgebraucht von “CRIVITZ

19.9.45" nach Rostock, oben ein kleiner Spalt, übliche kleine Patinaspuren, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P897 I [ 20,—

5311 6 Pf. Ganzsache von Mecklenburg ohne Andreaskreuz, klar gest. FRAUREUTH (WERDA) 24.9.45 mit nebengesetztem Einnahmenachweisstempel
und handschriftlicher 6, nach Naunhof. Es handelt sich um eine so genannte Reisekarte, die erst in Fraureuth der Post übergeben wurde. Eine Ver-
wendung von Mecklenburg-Ganzsachen in Sachsen ist sehr selten, in dieser Kombination vermutlich Unikat ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P897II [ 200,—

5312 6 Pfg Behelfs-GSK gebraucht mit viel Text aus CRIVITZ 23.7.45 nach Berlin, Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P897I [ 55,—
5313 5 Pfg und 6 Pfg Ziffer-Doppel-GSK ungebraucht, Pracht, 94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11/12 [ 25,—
5314 5 und 6 Pfg Ganzsachenkarten Ziffern mit Beifrankatur Nr. 124-125 Y, zwei philatelistische R-Ganzsachenkarten von LEIPZIG 20.10.45, tadellos . P14/15 [ 20,—
5315 5 Pfg Ziffern-GSK mit Text als portogerechte Ortspostkarte aus LEIPZIG 14.1.46, Eckspuren, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 40,—
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Markenheftchenbogen Berlin
5256 Markenheftchenbogen Bauwerke, einwandfrei postfrisch, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4  ** 25,—
5257 Kompletter Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, gefaltet wie von der Versandstelle geliefert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7  ** 60,—

Zusammendrucke Berlin
5258 Zusammendrucke W 1 und W 5, beide im Viererblock sowie SK 1 und SK 2, jeweils auf Briefstück. Alle 4 mit Ersttagsstempel. Sehr schöne

Erhaltung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

5259 Zusammendrucke W 1,5,9,13 einwandfrei postfrisch. Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1/13  ** 50,—
5260 Zusammendruck W 6 einwandfrei postfrisch. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6  ** Gebot
5261 Zusammendruck W 9 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl.Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** Gebot
5262 Zusammendruck W 18 einwandfrei sauber rundgestempelt, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9 # Gebot
5263 Zusammendruck W 9 einwandfrei gestempelt auf Luxusbriefstück mit Ersttagsstempel vom 1.11.49, in dieser Form recht selten, Mi.85,- . . . W9 # Gebot
5264 Zusammendruck W 13 sauber rundgestempelt, einwandfrei, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # Gebot
5265 Zusammendruck W 9 einwandfrei gestempelt auf Luxusbriefstück mit Ersttagsstempel vom 1.11.49, in dieser Form recht selten, Mi.100,- . . W13 # Gebot
5266 Zusammendruck W 15 sauber rundgestempelt, minimal höher geprüft Schlegel. Selten ! Mi.480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15 # 100,—
5267 Zusammendrucke S1-S4, einwandfrei postfrisch, teils Heftchenzähnungen. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4  ** 45,—
5268 Zusammendruck S 3, einwandfrei, sauber rundgestempelt. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 # Gebot
5269 Zusammendruck SZ 1 B und SZ 2 B zusammenhängend, im Rand HAN 16032-50. Saubere Einheit, bestens geprüft Schmidl . . . . . . . . . . . . SZ1B/SZ 2 B # 50,—
5270 Zusammendruck S 8, einwandfrei, sauber rundgestempelt. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # Gebot
5271 Zusammendrucke S 9 sauber gestempelt auf Briefstück mit Teil des Randes. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9 # Gebot
5272 Zusammendruck SZ 4 B einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B  ** Gebot
5273 Zweimal SZ 3 B (einmal angetrennt an der 20er) sowie SZ 4 B im Teil eines Bogens. Einwandfrei postfrisch. Mi. gesamt 101,-. . . . . . . . . . . . SZ4B/SZ 3 B  ** Gebot
5274 Zusammendruck SKZ1B einwandfrei postfrisch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 110,—
5275 Zusammendruck W 17 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,—
5276 Zusammendruck W 17 einwandfrei auf Luxusbriefstück mit SST “Berliner Festwochen”, schönes Stück. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17 # Gebot
5277 Die Briefmarke/20 Pf. Bauten/Die Briefmarke, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 90,—
5278 Zusammendruck W 18 einwandfrei postfrisch, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W18  ** 80,—
5279 Zusammendruck W 20, einwandfrei postfrisch. Mi.320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 80,—
5280 Zusammendruck W 21 einwandfrei postfrisch, links mit Heftchenzähnung. Mi.90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** Gebot
5281 Zusammendruck W 21 einwandfrei auf Luxusbriefstück mit SST “35 Jahre BV Boddin”, schönes Stück. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21 # Gebot
5282 Viererblock mit möglicher Kombination W 21 oder S 6, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21/S6  ** Gebot
5283 Zusammendruck W 24 sauber rundgestempelt, einwandfrei, bestens geprüft Schmidl. Mi.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24 # 90,—
5284 Zusammendruck W 25 einwandfrei auf Luxusbriefstück mit SST “Berliner Festwochen”, schönes Stück. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # Gebot
5285 Zusammendruck W 27, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Schmidl. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27 # Gebot
5286 Zusammendruck W 29 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** Gebot
5287 Zusammendruck W 33, einwandfrei postfrisch, links Heftchenzähnung, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** Gebot
5288 Zusammendruck W 33, einwandfrei sauber rundgestempelt. Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33 # Gebot
5289 Zusammendruck W 37, einwandfrei postfrisch, Mi.45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** Gebot
5290 Zusammendruck W 37, einwandfrei gestempelt auf Luxusbriefstück mit SST “Berliner Festwochen”.Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # Gebot
5291 Zusammendruck S 5. Luxusbriefstück mit SST der Philatelistentage. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5 # Gebot
5292 Berliner Schuljugend/10 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
5293 Zusammendruck S6 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** Gebot
5294 Zusammendruck S 6. Luxusbriefstück mit SST der Philatelistentage. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6 # Gebot
5295 Zusammendruck S 7 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  ** Gebot
5296 Zusammendruck S 8, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 50,—
5297 Zusammendruck S 8. Luxusbriefstück mit SST 35 Jahre BV “Boddin”. Einwandfreie Erhaltung. Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # Gebot
5298 Zusammendruck S 9, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** Gebot
5299 Zusammendruck W 39, einwandfrei postfrisch, gering bügig, bestens geprüft Schmidl, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S10  ** Gebot
5300 20 Pf. Bauten/Leerfeld/Telegramm-Aufgabe/4 Pf. Bauten, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
5301P 10 + Z + R 6 + 1 mit HAN, tadellos postfrisch, Befund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN  ** 120,—
5302 Zusammendruck SZ 6 sauber gestempelt, bestens geprüft Schmidl. Im Rand HAN 15179-52. Selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 50,—

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen
5303 6 Pfg und 2x 12 Pfg Hitler mit Schwärzung, vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus LAUTERBACH über POCKAU 3.8.45, rückseitig 1 Wert

mit Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP785,u.a. [ 20,—

5304 40 Pfg und 20 Pfg Hitler mit Schwärzung “10", vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus RÖHRSDORF über CHEMNITZ 7.7.45 . . . . . . . AP795,791 ] 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5305 2 Briefe nach Waldkirchen, einmal 2mal 6 Pf. entwertet mit Gebühr-bezahlt-Stpl. “Chemnitz 3" vom 4.8.45 und einmal 2mal 6 Pf. ab ”Chemnitz

4" vom 19.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP826I [ 30,—

5306 BÄRENSTEIN, 12 Pf. mit ortstyp. Schwärzung a. Brief vom 7.6.45 nach Chemnitz, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP827 [ 25,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
5307P 12 Pf. Hitler a. Brief nach Waldkirchen, klar gest. GRAUPA über PIRNA vom 12.6.45, tadelloser Bedarfsbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP827II [ 30,—
5308FP 6 Pf. Privatpostganzsache der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht ab Frauenhain über Riesa vom

12.4.45 nach Großenhain, überrollt und geschwärzt, rs. Eingangsstempel 10.7.1945. Ist diese Ganzsache an sich schon nicht häufig,
so ist ist sie als Überroller extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158B7/01
[

400,—

SBZ Ganzsachen
5309 Klotzsche (Bz. Dresden) 1, Notganzsache mit Überklebung, (Original P314II), tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5310 6 Pfg schwarz, Behelfs-Ganzsachen-Postkarte, rücks. vierzeiliger Verwendungsvermerk, vorders. Andreaskreuz, bedarfsgebraucht von “CRIVITZ

19.9.45" nach Rostock, oben ein kleiner Spalt, übliche kleine Patinaspuren, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P897 I [ 20,—

5311 6 Pf. Ganzsache von Mecklenburg ohne Andreaskreuz, klar gest. FRAUREUTH (WERDA) 24.9.45 mit nebengesetztem Einnahmenachweisstempel
und handschriftlicher 6, nach Naunhof. Es handelt sich um eine so genannte Reisekarte, die erst in Fraureuth der Post übergeben wurde. Eine Ver-
wendung von Mecklenburg-Ganzsachen in Sachsen ist sehr selten, in dieser Kombination vermutlich Unikat ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P897II [ 200,—

5312 6 Pfg Behelfs-GSK gebraucht mit viel Text aus CRIVITZ 23.7.45 nach Berlin, Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P897I [ 55,—
5313 5 Pfg und 6 Pfg Ziffer-Doppel-GSK ungebraucht, Pracht, 94,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11/12 [ 25,—
5314 5 und 6 Pfg Ganzsachenkarten Ziffern mit Beifrankatur Nr. 124-125 Y, zwei philatelistische R-Ganzsachenkarten von LEIPZIG 20.10.45, tadellos . P14/15 [ 20,—
5315 5 Pfg Ziffern-GSK mit Text als portogerechte Ortspostkarte aus LEIPZIG 14.1.46, Eckspuren, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 40,—

140

Zusammendrucke Berlin

141

Zusammendrucke Berlin

5206 60,— 5207 60,— 5210 40,—

5214 40,— 5216 40,— 5218 50,—

5219 40,— 5220 80,— 5221 60,—

5222 40,— 5225 70,— 5227 80,—

5202 40,— 5205 70,—5201 40,—

5228 40,— 5229 40,— 5232 50,—

E
IN
Z
E
L
L
O
S
E



5316 12 Pfg GSK mit Handstempel-Aufdruck “41 Plauen 1", gebraucht vom 1.7.48 nach Dresden mit Text, leider Aktenlochung links, signiert Modry
BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23X [ 40,—

5317 6 Pfg Behelfs-GSK der RPD Schwerin, bedarfsgebraucht aus HAGENOW 28.7.45 nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P793 [ 25,—

SBZ
5318 5 bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kompletter Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 40,—
5319P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 4B b  ** 200,—
5320 12 Pf. Bären durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 55,—
5321 30 Pf. Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Zierer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ab(4)  ** Gebot
5322 30 Pf. Bären durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B ] 60,—
5323 6 Pf. schwarz auf hellbläulichgrün, senkrecht ungezähnt, postfrischer 8er-Block vom Oberrand, 2 Werte winzige Haftstellen, ansonsten tadellos,

Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xUs(8)  ** 120,—

5324P 6 Pfg opalgrün mit Plattenfehler IV, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8yIVOR  ** 40,—
5325P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  ** 225,—
5326 6 Pf. dunkelrotviolett, Papier z, tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
5327P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
5328 8 Pf. Mecklenburg Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit “Druckerei Nr. 2" tadellos postfrisch, Mi. 102,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 14y DZ  ** 25,—
5329 12 Pf. senkrechtes Paar auf Briefstück, dabei obere Marke unten ungezähnt und untere Marke oben und unten ungezähnt, gepr. Kramp, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16U+16Uw ] 100,—

5330 12 Pf. lilakarmin und 12 Pf. dunkelrot ungezähnt, jeweils senkrechtes Paar tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U,19U  ** 90,—
5331P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIcG  ** 120,—
5332P 12 Pfg bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
5333P OdF, zentriert gestempelter Prachtsatz, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 60,—
5334 Opfer des Faschismus komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 50,—
5335 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20V # 40,—
5336 6 Pfennig Opfer d. Faschismus mit Plf. VII, tadellos gestempelt, geprüft Kramp, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a VII # 25,—
5337 6 Pfg OdF mit Abart VI, tadellos gestempelt vom Unterrand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI # 45,—
5338FP 6 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, Befund Kramp BPP “...obwohl nicht mehr frankaturgültig,

mit echtem zeitgerechten Stempel,..., Ungültigkeit laut Beleglage allgemein ignoriert...”, Mi. 800,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 250,—

5339P 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VII, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 200,- + . . . . . . . . . . 20b VII  ** 60,—
5340 6+14 Pf. gelbgrün mit PF I “Junkreland”, postfr. UR-Wert, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI  ** 25,—
5341 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
5342P 6 Pfg bis 12 Pfg Kinderhilfe in der a-Farbe ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 8 Pfg mit Plattenfehler X, signiert Kramp BPP . . 26/28aU  ** 40,—
5343P 6 Pfg hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
5344 12+28 Pf. Kinderhilfe tadellos gestempelt mit Plattenfehler VI, gepr. Kramp, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28VI # 25,—
5345 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
5346 12+28 Pf. dunkelrosa (teure Farbe), Prachtlot mit 13 postfr. Werten, jede Marke gepr. Kramp BPP, enthalten sind überwiegend vorbestimmte Plat-

tenfehler, Michel über 2000,- ! Ungewöhnliches Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(13)  ** 300,—

5347 3 und 4 Pf. x-Papier je rechte untere Bogenecke mit Druckereizeichen, 4 Pf. zusätzlich mit Plattenfehler VII, tadellos postfrisch, 4 Pf. gepr. Kramp,
Mi. ca. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29-30 DZ  ** 65,—

5348 Mecklenburg auf y-Papier komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-40 # 65,—
5349 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36 x  ** 60,—
5350P 3 Pf. - 12 Pf. Abschied, weißes Papier, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 70,—
5351 4 Pf. mit Plattenfehler “linke obere Ecke gebrochen” im Viererblock mit drei Normalmarken, tadellos gestempelt, gepr. Thom, Mi. 370,— . . . . 31II(4) # 70,—
5352P 4 Pf. mit Plattenfehler “Unterrand fast völlig fehlend” tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IX # 50,—
5353P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32x b OR  ** 70,—
5354 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
5355P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVI # 65,—
5356 6 Pf. in Type xc und 10 Pf. in Type xb je tadellos postfrisch, gepr. Zierer bzw. Kramp, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc+35xb  ** 50,—
5357 6 Pf. ungezähnter Rand-12er-Block tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU(12)  ** 50,—
5358 6 Pf. grauviolett, Viererblock aus der linken oberen Ecke tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye(4)  ** 70,—
5359P 8 Pf. x-Papier mit Plattenfehler I (Unterrand unter R gebrochen) tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 495,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34xI # 80,—
5360P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 35xaIV # 60,—
5361 Mecklbg-VP, 12 Pfg. yg, 12 Pfg. zz und 15 Pfg za, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/7  ** 25,—
5362P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
5363 12 Pf. braunrot tadellos postfrisch, gepr. Thom, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 50,—
5364P 12 Pf. braunrot ungezähnt vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Kramp, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 110,—
5365FP 12 Pf. braunrot, waager. ungez. Paar, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 250,—
5366FP 12 Pf. braunrot ungezähnt im tadellos postfrischen 4er-Block, jeder Wert gepr. Kramp, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU(4)  ** 380,—
5367 12 Pfg rot auf Papier “z”, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb  ** 20,—
5368 12 Pf. dunkelrosa, tadellos postfr. 4er-Block vom re. Rand, FA Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 160,—
5369 15 Pfg mittelsiena, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
5370P 20 Pf. in Type yb waag. ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38ybUw  ** 60,—
5371 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 120,—

5372FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe mit neustem (2008) Fotoat-
test Kramp BPP “...die Marke ist echt und in einwandfreier Erhaltung”. Die 39 yb gehört zu den seltensten Marken des Gebietes! .

39Yb  ** 2000,—

5373 40 Pfg violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 20,—
5374P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
5375P 12 Pf. Potschta a. Blankobrief, tadellose Erhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 250,—
5376FP Potschta Viererblock in Wasserfarbe tadellos postfrisch, Fotobefund Ströh: “Echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(4)  ** 600,—
5377 Coswig, 3 versch. Werte, u.a. 45 D II, alle geprüft Ströh (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/47 # 15,—
5378FP 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung E (Großröhrsdorf), kompletter postfrischer Kabinettsatz, bis auf 40 Pfg alle signiert Ströh BPP, da-

bei die 5 Pfg, 6 Pfg (!) und 8 Pfg jeweils in waagerechten Paaren, ca. 1070,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/49E  ** 300,—

5379P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . 42/50F  ** 800,—
5380P Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G  ** 50,—
5381 Loschwitz kompletter 4er-Blocksatz (alle vom Oberrand oder Obereckrand) tadellos gestempelt auf Briefstücken,gepr. Ströh, Mi. 360,— . . . . 42/50G ] 90,—
5382P 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung G (Loschwitz), jeweils als Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung auf Einschreiben-Brief,

innen signiert Ströh BPP, ergeben sehr schöne Briefstücke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G [ 100,—

5383FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 2500,-, selten Angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50H # 900,—
5384 5 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Klotsche, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F  ** 25,—
5385 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 100,—
5386FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Ströh. Mi. 1100,— Seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
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5243 50,— 5244 50,— 5246 60,—

5307 30,— 5375 250,— 5446 120,—

5382 100,— 5471 500,— 5461 950,—
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5316 12 Pfg GSK mit Handstempel-Aufdruck “41 Plauen 1", gebraucht vom 1.7.48 nach Dresden mit Text, leider Aktenlochung links, signiert Modry
BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23X [ 40,—

5317 6 Pfg Behelfs-GSK der RPD Schwerin, bedarfsgebraucht aus HAGENOW 28.7.45 nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P793 [ 25,—

SBZ
5318 5 bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kompletter Satz tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 40,—
5319P 10 Pfg Bär durchstochen in der Farbe hellsiena, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 4B b  ** 200,—
5320 12 Pf. Bären durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 55,—
5321 30 Pf. Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Zierer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ab(4)  ** Gebot
5322 30 Pf. Bären durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B ] 60,—
5323 6 Pf. schwarz auf hellbläulichgrün, senkrecht ungezähnt, postfrischer 8er-Block vom Oberrand, 2 Werte winzige Haftstellen, ansonsten tadellos,

Mi. 720,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xUs(8)  ** 120,—

5324P 6 Pfg opalgrün mit Plattenfehler IV, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8yIVOR  ** 40,—
5325P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  ** 225,—
5326 6 Pf. dunkelrotviolett, Papier z, tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
5327P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
5328 8 Pf. Mecklenburg Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit “Druckerei Nr. 2" tadellos postfrisch, Mi. 102,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 14y DZ  ** 25,—
5329 12 Pf. senkrechtes Paar auf Briefstück, dabei obere Marke unten ungezähnt und untere Marke oben und unten ungezähnt, gepr. Kramp, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16U+16Uw ] 100,—

5330 12 Pf. lilakarmin und 12 Pf. dunkelrot ungezähnt, jeweils senkrechtes Paar tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U,19U  ** 90,—
5331P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIcG  ** 120,—
5332P 12 Pfg bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
5333P OdF, zentriert gestempelter Prachtsatz, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 60,—
5334 Opfer des Faschismus komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 50,—
5335 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20V # 40,—
5336 6 Pfennig Opfer d. Faschismus mit Plf. VII, tadellos gestempelt, geprüft Kramp, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a VII # 25,—
5337 6 Pfg OdF mit Abart VI, tadellos gestempelt vom Unterrand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI # 45,—
5338FP 6 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, Befund Kramp BPP “...obwohl nicht mehr frankaturgültig,

mit echtem zeitgerechten Stempel,..., Ungültigkeit laut Beleglage allgemein ignoriert...”, Mi. 800,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 250,—

5339P 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VII, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 200,- + . . . . . . . . . . 20b VII  ** 60,—
5340 6+14 Pf. gelbgrün mit PF I “Junkreland”, postfr. UR-Wert, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI  ** 25,—
5341 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
5342P 6 Pfg bis 12 Pfg Kinderhilfe in der a-Farbe ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 8 Pfg mit Plattenfehler X, signiert Kramp BPP . . 26/28aU  ** 40,—
5343P 6 Pfg hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
5344 12+28 Pf. Kinderhilfe tadellos gestempelt mit Plattenfehler VI, gepr. Kramp, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28VI # 25,—
5345 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
5346 12+28 Pf. dunkelrosa (teure Farbe), Prachtlot mit 13 postfr. Werten, jede Marke gepr. Kramp BPP, enthalten sind überwiegend vorbestimmte Plat-

tenfehler, Michel über 2000,- ! Ungewöhnliches Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(13)  ** 300,—

5347 3 und 4 Pf. x-Papier je rechte untere Bogenecke mit Druckereizeichen, 4 Pf. zusätzlich mit Plattenfehler VII, tadellos postfrisch, 4 Pf. gepr. Kramp,
Mi. ca. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29-30 DZ  ** 65,—

5348 Mecklenburg auf y-Papier komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-40 # 65,—
5349 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36 x  ** 60,—
5350P 3 Pf. - 12 Pf. Abschied, weißes Papier, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 70,—
5351 4 Pf. mit Plattenfehler “linke obere Ecke gebrochen” im Viererblock mit drei Normalmarken, tadellos gestempelt, gepr. Thom, Mi. 370,— . . . . 31II(4) # 70,—
5352P 4 Pf. mit Plattenfehler “Unterrand fast völlig fehlend” tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IX # 50,—
5353P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32x b OR  ** 70,—
5354 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
5355P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVI # 65,—
5356 6 Pf. in Type xc und 10 Pf. in Type xb je tadellos postfrisch, gepr. Zierer bzw. Kramp, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc+35xb  ** 50,—
5357 6 Pf. ungezähnter Rand-12er-Block tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU(12)  ** 50,—
5358 6 Pf. grauviolett, Viererblock aus der linken oberen Ecke tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye(4)  ** 70,—
5359P 8 Pf. x-Papier mit Plattenfehler I (Unterrand unter R gebrochen) tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 495,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34xI # 80,—
5360P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 35xaIV # 60,—
5361 Mecklbg-VP, 12 Pfg. yg, 12 Pfg. zz und 15 Pfg za, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/7  ** 25,—
5362P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
5363 12 Pf. braunrot tadellos postfrisch, gepr. Thom, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 50,—
5364P 12 Pf. braunrot ungezähnt vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Kramp, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 110,—
5365FP 12 Pf. braunrot, waager. ungez. Paar, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 250,—
5366FP 12 Pf. braunrot ungezähnt im tadellos postfrischen 4er-Block, jeder Wert gepr. Kramp, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU(4)  ** 380,—
5367 12 Pfg rot auf Papier “z”, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb  ** 20,—
5368 12 Pf. dunkelrosa, tadellos postfr. 4er-Block vom re. Rand, FA Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 160,—
5369 15 Pfg mittelsiena, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
5370P 20 Pf. in Type yb waag. ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Thom, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38ybUw  ** 60,—
5371 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 120,—

5372FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe mit neustem (2008) Fotoat-
test Kramp BPP “...die Marke ist echt und in einwandfreier Erhaltung”. Die 39 yb gehört zu den seltensten Marken des Gebietes! .

39Yb  ** 2000,—

5373 40 Pfg violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 20,—
5374P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
5375P 12 Pf. Potschta a. Blankobrief, tadellose Erhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 250,—
5376FP Potschta Viererblock in Wasserfarbe tadellos postfrisch, Fotobefund Ströh: “Echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(4)  ** 600,—
5377 Coswig, 3 versch. Werte, u.a. 45 D II, alle geprüft Ströh (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/47 # 15,—
5378FP 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung E (Großröhrsdorf), kompletter postfrischer Kabinettsatz, bis auf 40 Pfg alle signiert Ströh BPP, da-

bei die 5 Pfg, 6 Pfg (!) und 8 Pfg jeweils in waagerechten Paaren, ca. 1070,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/49E  ** 300,—

5379P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter Satz, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . 42/50F  ** 800,—
5380P Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G  ** 50,—
5381 Loschwitz kompletter 4er-Blocksatz (alle vom Oberrand oder Obereckrand) tadellos gestempelt auf Briefstücken,gepr. Ströh, Mi. 360,— . . . . 42/50G ] 90,—
5382P 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung G (Loschwitz), jeweils als Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung auf Einschreiben-Brief,

innen signiert Ströh BPP, ergeben sehr schöne Briefstücke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G [ 100,—

5383FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 2500,-, selten Angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50H # 900,—
5384 5 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Klotsche, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F  ** 25,—
5385 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 100,—
5386FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Ströh. Mi. 1100,— Seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42L ] 300,—
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5387FP 5 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN, rechte obere Bogenecke tadellos gestempelt (rechts ungezähnt, wie am Bogenrand üblich), Fotoattest Ströh:
“Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung. Gestempelte Marken dieser Art sind sehr selten.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L Ur # 300,—

5388FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seifen Eckrandviererblock tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei”, Mi. 4400,— . 42L(4) # 1100,—
5389FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Luxusviererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit zentrischem Sonderstempel SEIFFEN

ERZGEBIRGE, Fotoattest Ströh: “echt und einwandfrei”. Mi. als 4 lose Marken schon 4400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

5390FP Postmeistertrennung SEIFFEN, 5 Pf. und Viererblock der 10 Pf. auf (überfrankiertem) R-Brief von “Voigtsdorf über Freiberg (Sachs.) 2
-a- 5.10.45.-18" nach Seiffen. Fotoattest Ströh: ”Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung." Mi. für die losen Marken 6500,— . .

42L,45L(4) [ 1300,—

5391FP Postmeistertrennung Seiffen, 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. tadellos gestempelt auf R-Brief von Höckendorf nach Seiffen, Fotoat-
test Ströh: “echt und einwandfrei”, Mi. als lose Marken schon 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 900,—

5392P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DIII  ** 130,—
5393FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhal-

tung”, ein minimaler Fremdkörper neben der 6 ist herstellungsbedingt und von Herrn Ströh auch entsprechend beschrieben (...kein
Mangel), schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac  ** 450,—

5394FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt gestempeltes Kabinettstück mit neustem (2008) Fotoattest Ströh BPP “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” Mi. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 1200,—

5395FP 6 Pf. Ziffern schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 der OPD Dresden und mit zusätzlicher nachträglicher Linienzäh-
nung 11 vom Postamt Coswig im 12er-Block, davon 11 Werte tadellos postfrisch, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, Fotoattest Ströh, Mi.
ca. 4600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/DII  ** 590,—

5396P Ziffern mit Postmeistertrennung DI, 6 verschiedene, postfrische Kabinettstücke (43 a DI, 44 a DI, 46 a DI, 47 a DI, 48 a DI und 50 DI), alle signiert
Ströh BPP, 254,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex43/50DI  ** 60,—

5397 8 Pfg Ziffern lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 40,—
5398 Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett mit Unterrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 50,—
5399FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1300,- . . . . . . . . . . 45L # 320,—
5400 10 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Klotsche, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45F  ** 30,—
5401 10 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 400,— . 45F(4)  ** 130,—
5402FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt mit rechtem Rand, dort rechts nicht durch-

stochen, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45M # 400,—

5403 10 Pf. Bären durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aB ] 35,—
5404P Postmeistertrennung Coswig L 11, 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46D II b  ** 70,—
5405FP 12 Pf. mit vierseitiger Versuchszähnung tadellos postfrisch, Attestkopie Kunz (für ehemaligen 4er-Block): “in einwandfreier, tadellos postfrischer

Erhaltung”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46aEZ  ** 200,—

5406 Coswig gez. L 11, doppelt gepr. (Zierer u. Ströh) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/DII # 25,—
5407 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab  ** Gebot
5408 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
5409FP Postmeistertrennung Seiffen, 20 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1100,- . . . . . . . . . . 48L # 300,—
5410FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Luxusviererblock aus der linken oberen Bogenecke mit zentrischem Stempel Seiffen, Fotoattest

Ströh: “Echt und einwandfrei”, Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL(4) # 1100,—

5411P 25 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Klotsche, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 60,—
5412FP 40 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Jasch. Sehr seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . 50F ] 450,—
5413FP 50 Pf. Postmeistertrennung Seiffen mit sauberem Sonderstempel aus der rechten oberen Bogenecke, dadurch rechts und oben nicht durchsto-

chen, laut Fotobefund Ströh zeigt die Marke rechts im Markenbild kleine Haftspuren (muß man aber sehr suchen!) und größere Schürfstellen im
Bogenrand. Als normale 50L schon Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUo/Ur # 200,—

5414 3 Pfg Ziffer graubraun, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 25,—
5415P 3 Pfg Ziffer graubraun, Type I, im postfrischen Kabinettpaar, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI(2)  ** 50,—
5416 10 Pfg Ziffern mit Dreifachdruck, tadellos postfrisch, sign. Sturm BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52tx DDD  ** 40,—
5417 4 bis 30 Pfg Ziffern mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/55 a  ** 50,—
5418FP 20 Pf. in der seltenen b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, Fotoattest Ströh, Mi. 1000,— . . . . . . . 54b  * 260,—
5419 6 Pf dunkelblauviolett, Luxus Eckrandstück, gepr. Kunz (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58bU # 30,—
5420P 12 Pfg Ziffer mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 35,—
5421 6 und 12 Pfg Wiederaufbau tadellos auf FDC von DRESDEN A 44 - 6.2.46, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65 FD [ 30,—
5422 6 Pf. dunkelgraugrün und 12 Pf. orangerot jeweils waagerecht ungezähnt tadellos postfrisch (Mi. 64aUw, 65bUw), 12 Pf. (Oberrandstück) mit

Gummieinschluss, sonst tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 60,—

5423P 12 Pf. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 320,— Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65aGU  ** 80,—
5424FP 1 Pf. Provinz Sachsen ungezähnt mit Wz. Y, allseits breitrandig Luxus ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem

Erstfalzrest, Fotoattest Ströh, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  * 500,—

5425FP 3 Pf. Provinzwappen geschnitten mit seltenem Wasserzeichen Y mit laut Fotobefund Ströh leider nicht prüfbarem Eckstempel. . . . 67Y # 800,—
5426 6 Pfg grauviolett mit Postmeisterzähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa # 20,—
5427 6 Pfg grauviolett mit Postmeisterzähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb # 25,—
5428 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69, 71XA  ** 20,—
5429P 3 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1X und fluorierender Gummierung sowie Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . 74XyII  ** 40,—
5430 5 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1x, senkrechter postfrischer 6er-Block mit rechtem Rand, dabei 3 Werte nur links gezähnt, Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung....”, 1 Wert mit Abart hat Stockflecken bzw. Haftstellen, sonst feine und dekorative
Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75AXaUdr(3)  ** 300,—

5431 6 Pf. Freimarke Wz. X, Farbe c, 24er-Bogenteil vom linken Seitenrand tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. Ströh, Mi. 576,—. . . . . . . 76Xc(24)  ** 60,—
5432FP 12 Pf. Wz. Y in lilakarmin gestempelt Tanne (Harz) b 05.3.46. Fotoattest Jasch: “Ecke links oben fehlend, Knitterbüge, oben kleiner Einriss. Die

Entwertung ist echt und für den Zeitraum nachgewiesen. Marken dieser Farbe sind gestempelt sehr selten.”Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . .
79Yb # 250,—

5433P 80 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80aX  ** 80,—
5434 80 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80aX  * 40,—
5435 Wappen 30 Pf, in beiden Farben als waagerechtes Paar vom linken Rand, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xa,b  ** 15,—
5436 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg vierseitig gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86wa A # Gebot
5437P 6 Pfg Bodenreform grün, waagerechtes Paar mittig ungezähnt, postfrische Kabinetteinheit mit Unterrand, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 85waAUMS  ** 60,—
5438P 6 Pfg Bodenreform grün im postfrischen Kabinett-Viererblock, beide Paare mittig ungezähnt (oberes mit Gummischlieren), jeweils bestens

signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85waAUMS(2)
**

100,—

5439FP 12 Pf. Bodenreform mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, gepr. Rehfeld, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waG  ** 200,—
5440P Postmeistertrennung Wittenberg, 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht bzw. nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 wbB,wbC  ** 90,—

5441P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . 87B X  ** 50,—
5442 Wiederaufbau, 3 Werte komplett tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87-89 # 20,—
5443 12 Pfg dunkelrot geschnitten, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 30,—
5444P 12+8 Pf. Wiederaufbau geschnitten in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb # 100,—
5445 1946: 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarettenpapier, die beiden besseren Wz Y und Z je im kpl. Bogen, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Y,Z  ** 150,—
5446P 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, ungez. a. Satzbrief, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U [ 120,—
5447 Thüringen, Freimarken,9 verschiedene und 2 doppelt, alles bessere Werte unter anderem 94byy, 95bzII, 97ar, alle Werte gepr. Ströh BPP (290,-). 92/99  **/# 50,—
5448 3 Pfg Versuchsdruck auf dickem Papier, tadellos postfrisch, sign. Sturm, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V 3  ** 50,—
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5387FP 5 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN, rechte obere Bogenecke tadellos gestempelt (rechts ungezähnt, wie am Bogenrand üblich), Fotoattest Ströh:
“Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung. Gestempelte Marken dieser Art sind sehr selten.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L Ur # 300,—

5388FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seifen Eckrandviererblock tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei”, Mi. 4400,— . 42L(4) # 1100,—
5389FP 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Luxusviererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit zentrischem Sonderstempel SEIFFEN

ERZGEBIRGE, Fotoattest Ströh: “echt und einwandfrei”. Mi. als 4 lose Marken schon 4400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L(4) # 1100,—

5390FP Postmeistertrennung SEIFFEN, 5 Pf. und Viererblock der 10 Pf. auf (überfrankiertem) R-Brief von “Voigtsdorf über Freiberg (Sachs.) 2
-a- 5.10.45.-18" nach Seiffen. Fotoattest Ströh: ”Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung." Mi. für die losen Marken 6500,— . .

42L,45L(4) [ 1300,—

5391FP Postmeistertrennung Seiffen, 5 Pf. und senkrechtes Paar 20 Pf. tadellos gestempelt auf R-Brief von Höckendorf nach Seiffen, Fotoat-
test Ströh: “echt und einwandfrei”, Mi. als lose Marken schon 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48L(2) [ 900,—

5392P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DIII  ** 130,—
5393FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser Erhal-

tung”, ein minimaler Fremdkörper neben der 6 ist herstellungsbedingt und von Herrn Ströh auch entsprechend beschrieben (...kein
Mangel), schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac  ** 450,—

5394FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt gestempeltes Kabinettstück mit neustem (2008) Fotoattest Ströh BPP “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung” Mi. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac # 1200,—

5395FP 6 Pf. Ziffern schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 der OPD Dresden und mit zusätzlicher nachträglicher Linienzäh-
nung 11 vom Postamt Coswig im 12er-Block, davon 11 Werte tadellos postfrisch, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, Fotoattest Ströh, Mi.
ca. 4600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/DII  ** 590,—

5396P Ziffern mit Postmeistertrennung DI, 6 verschiedene, postfrische Kabinettstücke (43 a DI, 44 a DI, 46 a DI, 47 a DI, 48 a DI und 50 DI), alle signiert
Ströh BPP, 254,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex43/50DI  ** 60,—

5397 8 Pfg Ziffern lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 40,—
5398 Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett mit Unterrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 50,—
5399FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1300,- . . . . . . . . . . 45L # 320,—
5400 10 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Klotsche, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45F  ** 30,—
5401 10 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 400,— . 45F(4)  ** 130,—
5402FP Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt mit rechtem Rand, dort rechts nicht durch-

stochen, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45M # 400,—

5403 10 Pf. Bären durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aB ] 35,—
5404P Postmeistertrennung Coswig L 11, 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46D II b  ** 70,—
5405FP 12 Pf. mit vierseitiger Versuchszähnung tadellos postfrisch, Attestkopie Kunz (für ehemaligen 4er-Block): “in einwandfreier, tadellos postfrischer

Erhaltung”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46aEZ  ** 200,—

5406 Coswig gez. L 11, doppelt gepr. (Zierer u. Ströh) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/DII # 25,—
5407 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab  ** Gebot
5408 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
5409FP Postmeistertrennung Seiffen, 20 Pfg tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1100,- . . . . . . . . . . 48L # 300,—
5410FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, Luxusviererblock aus der linken oberen Bogenecke mit zentrischem Stempel Seiffen, Fotoattest

Ströh: “Echt und einwandfrei”, Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL(4) # 1100,—

5411P 25 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Klotsche, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 60,—
5412FP 40 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Jasch. Sehr seltene Marke! Mi. 1500,— . . . . 50F ] 450,—
5413FP 50 Pf. Postmeistertrennung Seiffen mit sauberem Sonderstempel aus der rechten oberen Bogenecke, dadurch rechts und oben nicht durchsto-

chen, laut Fotobefund Ströh zeigt die Marke rechts im Markenbild kleine Haftspuren (muß man aber sehr suchen!) und größere Schürfstellen im
Bogenrand. Als normale 50L schon Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUo/Ur # 200,—

5414 3 Pfg Ziffer graubraun, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 25,—
5415P 3 Pfg Ziffer graubraun, Type I, im postfrischen Kabinettpaar, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI(2)  ** 50,—
5416 10 Pfg Ziffern mit Dreifachdruck, tadellos postfrisch, sign. Sturm BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52tx DDD  ** 40,—
5417 4 bis 30 Pfg Ziffern mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/55 a  ** 50,—
5418FP 20 Pf. in der seltenen b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, Fotoattest Ströh, Mi. 1000,— . . . . . . . 54b  * 260,—
5419 6 Pf dunkelblauviolett, Luxus Eckrandstück, gepr. Kunz (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58bU # 30,—
5420P 12 Pfg Ziffer mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 35,—
5421 6 und 12 Pfg Wiederaufbau tadellos auf FDC von DRESDEN A 44 - 6.2.46, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65 FD [ 30,—
5422 6 Pf. dunkelgraugrün und 12 Pf. orangerot jeweils waagerecht ungezähnt tadellos postfrisch (Mi. 64aUw, 65bUw), 12 Pf. (Oberrandstück) mit

Gummieinschluss, sonst tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 60,—

5423P 12 Pf. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 320,— Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65aGU  ** 80,—
5424FP 1 Pf. Provinz Sachsen ungezähnt mit Wz. Y, allseits breitrandig Luxus ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem

Erstfalzrest, Fotoattest Ströh, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  * 500,—

5425FP 3 Pf. Provinzwappen geschnitten mit seltenem Wasserzeichen Y mit laut Fotobefund Ströh leider nicht prüfbarem Eckstempel. . . . 67Y # 800,—
5426 6 Pfg grauviolett mit Postmeisterzähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa # 20,—
5427 6 Pfg grauviolett mit Postmeisterzähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAb # 25,—
5428 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69, 71XA  ** 20,—
5429P 3 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1X und fluorierender Gummierung sowie Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . 74XyII  ** 40,—
5430 5 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1x, senkrechter postfrischer 6er-Block mit rechtem Rand, dabei 3 Werte nur links gezähnt, Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung....”, 1 Wert mit Abart hat Stockflecken bzw. Haftstellen, sonst feine und dekorative
Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75AXaUdr(3)  ** 300,—

5431 6 Pf. Freimarke Wz. X, Farbe c, 24er-Bogenteil vom linken Seitenrand tadellos postfrisch, jeder Wert bestens gepr. Ströh, Mi. 576,—. . . . . . . 76Xc(24)  ** 60,—
5432FP 12 Pf. Wz. Y in lilakarmin gestempelt Tanne (Harz) b 05.3.46. Fotoattest Jasch: “Ecke links oben fehlend, Knitterbüge, oben kleiner Einriss. Die

Entwertung ist echt und für den Zeitraum nachgewiesen. Marken dieser Farbe sind gestempelt sehr selten.”Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . .
79Yb # 250,—

5433P 80 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80aX  ** 80,—
5434 80 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80aX  * 40,—
5435 Wappen 30 Pf, in beiden Farben als waagerechtes Paar vom linken Rand, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xa,b  ** 15,—
5436 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 und 12 Pfg vierseitig gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86wa A # Gebot
5437P 6 Pfg Bodenreform grün, waagerechtes Paar mittig ungezähnt, postfrische Kabinetteinheit mit Unterrand, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 85waAUMS  ** 60,—
5438P 6 Pfg Bodenreform grün im postfrischen Kabinett-Viererblock, beide Paare mittig ungezähnt (oberes mit Gummischlieren), jeweils bestens

signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85waAUMS(2)
**

100,—

5439FP 12 Pf. Bodenreform mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, gepr. Rehfeld, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waG  ** 200,—
5440P Postmeistertrennung Wittenberg, 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht bzw. nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 wbB,wbC  ** 90,—

5441P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . 87B X  ** 50,—
5442 Wiederaufbau, 3 Werte komplett tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87-89 # 20,—
5443 12 Pfg dunkelrot geschnitten, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 30,—
5444P 12+8 Pf. Wiederaufbau geschnitten in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb # 100,—
5445 1946: 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarettenpapier, die beiden besseren Wz Y und Z je im kpl. Bogen, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Y,Z  ** 150,—
5446P 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken, ungez. a. Satzbrief, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U [ 120,—
5447 Thüringen, Freimarken,9 verschiedene und 2 doppelt, alles bessere Werte unter anderem 94byy, 95bzII, 97ar, alle Werte gepr. Ströh BPP (290,-). 92/99  **/# 50,—
5448 3 Pfg Versuchsdruck auf dickem Papier, tadellos postfrisch, sign. Sturm, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V 3  ** 50,—
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5449 3 Pf. siena auf t-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92bt  ** 40,—
5450 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken ungez., bis auf 3 Pf. alle vom Rand, Mi. billigst 185,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97U  ** 50,—
5451FP 6 Pf. dunkelgrün in der seltenen Type tadellos gestempelt, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser gestempelter

Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 400,—

5452FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
5453 6 Pf. Thüringen in Type AYZII tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AYZII  ** 55,—
5454 6 Pf, 3 verschiedene, dPII, bs, bzII, tadellos postfrisch, alle gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex95  ** 25,—
5455 12 Pf. karminrot, r-Papier, 4er-Block, tadellos postfr., gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar  ** 40,—
5456FP 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 130,—
5457 Thüringen 12 Pf. dunkelbräunlichrot im tadellos postfrischen Viererblock auf t-Papier, gepr. Ströh (nur eine Marke signiert), Mi. 680,— . . . . . 97AXbat(4)  ** 130,—
5458P 30 Pf. Goethe in seltener Type BXaw tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: “echt und einwandfrei - in tadellos postfrischer Erhaltung.” Mi. 350,— . 99BXaw  ** 90,—
5459P 30 Pf. dunkelolivgrau in der seltenen Papiersorte w, tadellos postfr. 4er-Block, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 350,—

5460P ANTIFA-Block auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Kleinbogenecke, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei -
in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x  ** 140,—

5461P Großer Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier zentrisch klar gestempelt “MÜHLHAUSEN (Thüringen) 10.1.46". In der Breite um
0,2 bis 0,4 mm unter der Norm! Ansonsten absolut tadellos! Fotoattest Ströh. Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 950,—

5462FP Kleiner Weihnachtsblock auf dem guten t-Papier tadellos gestempelt auf (nicht befördertem) Brief, Fotoattest Ströh: “Echt und
einwandfrei” Mi. lose 3200,— als Brief 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1t [ 1100,—

5463FP 1945, ANTIFA-BLOCK Type IV und WEIHNACHTS-BLOCK Type III, beide Papiersorte x und in voller Originalgröße, zusammen auf als
Ortsbrief adressiertem Umschlag, sauber und klar entwertet “ILMENAU 23.12.45". Der Block 1 ist mit rechtem Kleinbogenrand und in
einwandfreier Erhaltung, bei Block 2 sind links senkrechte Papierstauchungen sichtbar und sonst einwandfrei. Ein attraktiver und in
dieser Form seltener Beleg. Fotoattest Ströh BPP, Mi. 4.600.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x, 2x [ 1150,—

5464 Thüringen 24+76 Pf. Wiederaufbau in Type cy, Viererblock tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111cy(4)  ** 70,—
5465 Theaterblockpaar auf 2 philat. R-Briefen von ALTENBURG 07.06.46, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 AB [ 90,—
5466 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 90,—
5467P 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz tadellos postfrisch, signiert Busch und gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . 112/15 yy  ** 60,—
5468P 24 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei”, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b y  ** 60,—
5469 6 Pfg bis 12 Pfg “Holzhausen-Ausgabe”, 3 postfrische Prachtstücke mit üblichen Farbspuren, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 40,—
5470FP Brückenbaublock tadellos gestempelt “SCHÖLLN -c- 31.3.46.-11", Fotoattest Ströh: ”Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhal-

tung." Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ay I/II # 600,—

5471P Wiederaufbau-Block, 1. Auflage, Type II mit 12 Pfg dunkelorangerot, Kabinettstück auf Einschreiben-Briefvorderseite aus GERA
23.4.46, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - dekoratives Stück, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II ] 500,—

5472 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
5473P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 90,—
5474P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand (oben ungezähnt), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . 116/19BX  ** 50,—
5475 1945: Rossweindurchstich 10, postfr. Kab.-Satz, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19C  ** 30,—
5476 5 Pf. bis 12 Pf. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Postmeistertrennung D, kompletter postfrischer Kabinettsatz, besten signiert Ströh BPP. . . . 116/19D  ** 23,—
5477 5 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein und Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
5478 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
5479 5 Pf. Ziffern mit Wz.Y, 11 gest. Werte, alle in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Y (11) # 50,—
5480 6 Pf. grauviolett, gez. L11 1/2 vom Unterrand u. Roßwein-4er-Block mit silbernem Aufdruck a. gelaufenem R.-Brief nach Halle, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 130,—

5481 6 Pf. grauviolett, durchstochen 16 aus der re. unteren Bogenecke mit untem 3fachem waager. Durchstich u. Roßwein-4er-Block mit rotem Auf-
druck a. gelaufenem R.-Brief nach Halle, rs. Ank.-Stpl., tadelloser u. interessanter Beleg, Mi. mindestens 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117D [ 140,—

5482 5 bis 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L 10 3/4, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23 X  ** 20,—
5483P 6 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
5484P 6 Pf. Musterschau, Wz. fallend mit Plattenfehler I-VI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP nur auf Wz., Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124X I-VI  ** 140,—
5485 12 Pf. Leipziger Messe mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X # 40,—
5486P 12 Pf. Musterschau, Wz. fallend mit Plattenfehler I-II, IV-V und VII-IK, tadellos postfrisch, gepr. Ströh nur auf Wz., Mi. 1225,— . . . . . . . . . . . . 125X I-IX  ** 180,—
5487 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. “fallend” im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127X b (4  ** 35,—
5488P 4 Pf. schwarzgraublau vom unteren Bogenrand ungezähnt, mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotoattest Ströh, Mi. 800,—. . 127waXU  * 150,—
5489FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

5490FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

5491FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

5492 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
5493 40 Pf. in Type Xwc tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xwc  ** 50,—
5494P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
5495P 40 Pfg dunkelrotlila mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
5496 3 Pfg Volkssolidarität mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Nachnahme-Brief der 2. Gewichtsstufe aus LEIPZIG 4.2.46 nach Zeitz,

Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138,u.a. [ 20,—

5497P 4 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 X , postfrisches Prachtstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 50,—
5498 6 Pfg. mit WZ. X, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153X  ** 20,—
5499 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,—
5500 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 153YbOR  ** 30,—
5501 12 Pfg Abschied mit Plattenfehler “Bogen des D beschädigt” zusammen mit Nr. 154 Y auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 170,- . . . . . . 155Y II ] 50,—
5502 12 Pfg Abschiedserie mit Plattenfehler III, Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155YIII  ** 25,—

5503 3 bis 5 Pf. und 12 Pf. Abschiedsserie auf dickem, gelblichem Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156-58,161y
#

70,—

5504 3 bis 5 Pf. Abschiedsserie auf dickem, gelblichem Papier je mit Plattenfehler I, dazu zweite 5 Pf. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr.
Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156-58y # 150,—

5505 12 Pf. Abschied auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 20,—
5506 12 Pf. Abschied auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 20,—
5507FP Leipziger Messe 24+26 Pf. in Fehlfarbe blauviolett tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
164AXFa  ** 700,—

5508P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichen Y - Stufen steil steigend und SST, Fotoattest Ströh BPP: “....echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung” - seltene Wasserzeichen-Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5aYZ # 360,—

5509 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “27...”, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 16 Werten (ohne 179 V), bestens signiert Dr.
Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/181V  ** 30,—
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5510 80 Pfg, 10 Pfg und 8 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “36 Potsdam” auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus POTSDAM 2.7.48 nach
Caputh, Ak.-Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180VII,u.a. [ 15,—

5511 Bezirkshandstempel, 6 Werte Ziffer (15 Pf. grün, 24 Pf., 30, 50, 75 und 84 Pf.) mit Aufdrucken verschiedener Bezirke tadellos postfrisch, alle
kompetent gepr. (Modry, Ballschmidt, Petzold), Mi. über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Ii-Ix  ** 100,—

5512 “41 Plauen 1" Bezirkshandstempel auf 24 Pf. Hannovermesse mit sauberem Ortsstempel Plauen 30.6.48. Seltene Marke, min. erhöht gepr.
Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVaX # 50,—

5513 Allgemeine Ausgaben, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Nr. 195 a und Block 6, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/241  ** 100,—
5514 2 Pf. Maschinenaufdruck mit Doppelaufdruck (einmal blind) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182DDII  ** 50,—
5515 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke, tadellos auf Briefstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b P OR ] 20,—
5516 2 Pfg schwarz und 15 Pfg dunkelbraun, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, farbgeprüft, Mi. 350,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c, 187 b # 80,—
5517P 2 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 30-60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg Maschinenaufdruck, jeweils im Viererblock mit Unterrand und HAN

(zum Teil angetrennt, meist aber Pracht), ca. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182/97  HAN 120,—

5518P 2 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 30-60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg Maschinenaufdruck, jeweils im Viererblock mit Unterrand und HAN (letztere angetrennt), ca.
395,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182/97HAN
**

100,—

5519P 2 Pfg, 16 Pfg, 30-60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg Maschinenaufdruck, jeweils im Viererblock mit Unterrand und HAN (letztere angetrennt), ca. 355,- . . ex182/97HAN
**

80,—

5520P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 120,—
5521P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
5522 8 Pfg Maschinenaufdruck, 20er Bogenteil mit Unterrand und HAN “6081.48.1", Aufdruck dekorativ nach rechts verschoben, 2x gefaltet und im

Unterrand zum Teil angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184(20)HAN  ** 20,—

5523P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 250,—
5524P 20 Pfg in seltener Farbe kobalt mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 200,—
5525 20 Pfg grünlichblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 d  ** Gebot
5526P 60 Pf. karminrot, klarer SStpl. Leipzig, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
5527 60 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Paul, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a OR P  ** 70,—
5528 80 Pf. Maschinenaufdruck mit Doppelaufdruck (einmal blind) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196DDII  ** 30,—
5529P 16 Pfg Messe mit Borkengummi, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198VI  ** 60,—
5530 Nr. 198-199, 230-231 und 240-241 auf 3 Leipziger Messe-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex198/241 FDC

[

Gebot

5531 50 Pfg Leipziger Messe schwarzviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens signiert Paul BPP . . 199b  ** 25,—
5532 6 Pf. Maschinenaufdruck mit Trockengummi, 10 Stück im Bogenteil aus der rechten oberen Ecke tadellos postfrisch,Mi. 120,—. . . . . . . . . . 201Awbzt  ** Gebot
5533 30 Pfg schwärzlichbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Ab  ** 40,—
5534 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 b waz  ** 40,—
5535P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 70,—
5536P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 30,—
5537P 5 Pf. Ziffer Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Paul, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4)  ** 200,—
5538 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 40,—
5539P 8 Pf. Freimarke 1948 ockerbraun, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 75,—
5540P 8 Pf. Marx in b-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schönherr, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 75,—
5541 12 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 35,—
5542 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 25,—
5543 16 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ab  ** 25,—
5544P 16 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch im Paar mit Normalmarke, gepr. Mayer und Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 35,—
5545P 20 Pfg Köpfe dunkelbraunkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b x  ** 140,—
5546 24 Pf. Thälmann breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  ** 20,—
5547 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 10,—
5548 40 Pfg dunkelpurpur, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223b  ** 25,—
5549 80 Pfg schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226b  ** 25,—
5550 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch mit Oberrand, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 40,—
5551P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
5552 Goethe, Ersttagsbrief mit allen Marken als Einschreiben gelaufen. Einwandfreie Erhaltung. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38  FDC Gebot
5553 Goethe-Blockmarke, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 40,—
5554P 1949, Goethe-Block in Luxus-Qualität mit ESST “WEIMAR 22.8.49", gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 90,—
5555 Goethe-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
5556 Goethe-Block, postfrisches Prachtstück, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
5557P Goethe-Block, SStpl. Weimar, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 70,—
5558 Goethe-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel WEIMAR 28.August 1949, gepr Zierer BPP und Schönherr BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . Bl.6SST # 100,—

SBZ Briefe
5559 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte mit

dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit aptier-
ten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5560 Melchow über Eberswalde 2, klarer Notstempel a. Brief nach Forst, tadellos, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A [ 50,—
5561 SOHL ÜBER ADORF, klarer Notstempel a. Brief mit 12 Pf. Ziffern an die Vermisstenstelle in Berlin vom 3.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . 60 [ 50,—
5562 TAUSCHA ÜBER BURGSTÄDT, Poststellen-II-Stpl. auf Brief nach Chemnitz vom 30.10.45 handschriftl. “Geb. bez.” u. zusätzlich Gebührenstempel

von Burgstädt, im Richter-Handbuch bisher unbekannt ! gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5563 ZIPSENDORF (BZ. LEIPZIG), Karte mit Barfrankatur nach Leipzig, 1 Aktenloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

SBZ Bögen
5564 6 Pfg schwarz auf hellbläulichgrün, ungefalteter postfrischer seltener B-Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 100,—
5565 6 Pfg dunkelrotviolett, ungefalteter postfrischer Bogen, dabei senkrechte Doppelzähnung durch 6 Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  ** 180,—
5566 8 Pfg magenta auf lilarosa, ungefalteter postfrischer Bogen (im Rand kleine Haftstelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11x  ** 40,—
5567 8 Pfg schwarz auf lilarosa, postfrischer Bogen (Trennstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 90,—
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5449 3 Pf. siena auf t-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92bt  ** 40,—
5450 3 Pf. - 12 Pf. Freimarken ungez., bis auf 3 Pf. alle vom Rand, Mi. billigst 185,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97U  ** 50,—
5451FP 6 Pf. dunkelgrün in der seltenen Type tadellos gestempelt, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser gestempelter

Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 400,—

5452FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
5453 6 Pf. Thüringen in Type AYZII tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AYZII  ** 55,—
5454 6 Pf, 3 verschiedene, dPII, bs, bzII, tadellos postfrisch, alle gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex95  ** 25,—
5455 12 Pf. karminrot, r-Papier, 4er-Block, tadellos postfr., gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar  ** 40,—
5456FP 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 130,—
5457 Thüringen 12 Pf. dunkelbräunlichrot im tadellos postfrischen Viererblock auf t-Papier, gepr. Ströh (nur eine Marke signiert), Mi. 680,— . . . . . 97AXbat(4)  ** 130,—
5458P 30 Pf. Goethe in seltener Type BXaw tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: “echt und einwandfrei - in tadellos postfrischer Erhaltung.” Mi. 350,— . 99BXaw  ** 90,—
5459P 30 Pf. dunkelolivgrau in der seltenen Papiersorte w, tadellos postfr. 4er-Block, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 350,—

5460P ANTIFA-Block auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Kleinbogenecke, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei -
in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x  ** 140,—

5461P Großer Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier zentrisch klar gestempelt “MÜHLHAUSEN (Thüringen) 10.1.46". In der Breite um
0,2 bis 0,4 mm unter der Norm! Ansonsten absolut tadellos! Fotoattest Ströh. Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 950,—

5462FP Kleiner Weihnachtsblock auf dem guten t-Papier tadellos gestempelt auf (nicht befördertem) Brief, Fotoattest Ströh: “Echt und
einwandfrei” Mi. lose 3200,— als Brief 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1t [ 1100,—

5463FP 1945, ANTIFA-BLOCK Type IV und WEIHNACHTS-BLOCK Type III, beide Papiersorte x und in voller Originalgröße, zusammen auf als
Ortsbrief adressiertem Umschlag, sauber und klar entwertet “ILMENAU 23.12.45". Der Block 1 ist mit rechtem Kleinbogenrand und in
einwandfreier Erhaltung, bei Block 2 sind links senkrechte Papierstauchungen sichtbar und sonst einwandfrei. Ein attraktiver und in
dieser Form seltener Beleg. Fotoattest Ströh BPP, Mi. 4.600.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x, 2x [ 1150,—

5464 Thüringen 24+76 Pf. Wiederaufbau in Type cy, Viererblock tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111cy(4)  ** 70,—
5465 Theaterblockpaar auf 2 philat. R-Briefen von ALTENBURG 07.06.46, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 AB [ 90,—
5466 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 90,—
5467P 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz tadellos postfrisch, signiert Busch und gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . 112/15 yy  ** 60,—
5468P 24 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei”, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b y  ** 60,—
5469 6 Pfg bis 12 Pfg “Holzhausen-Ausgabe”, 3 postfrische Prachtstücke mit üblichen Farbspuren, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 40,—
5470FP Brückenbaublock tadellos gestempelt “SCHÖLLN -c- 31.3.46.-11", Fotoattest Ströh: ”Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhal-

tung." Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ay I/II # 600,—

5471P Wiederaufbau-Block, 1. Auflage, Type II mit 12 Pfg dunkelorangerot, Kabinettstück auf Einschreiben-Briefvorderseite aus GERA
23.4.46, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - dekoratives Stück, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II ] 500,—

5472 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
5473P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 90,—
5474P Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand (oben ungezähnt), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . 116/19BX  ** 50,—
5475 1945: Rossweindurchstich 10, postfr. Kab.-Satz, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19C  ** 30,—
5476 5 Pf. bis 12 Pf. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Postmeistertrennung D, kompletter postfrischer Kabinettsatz, besten signiert Ströh BPP. . . . 116/19D  ** 23,—
5477 5 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein und Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
5478 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 35,—
5479 5 Pf. Ziffern mit Wz.Y, 11 gest. Werte, alle in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Y (11) # 50,—
5480 6 Pf. grauviolett, gez. L11 1/2 vom Unterrand u. Roßwein-4er-Block mit silbernem Aufdruck a. gelaufenem R.-Brief nach Halle, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 130,—

5481 6 Pf. grauviolett, durchstochen 16 aus der re. unteren Bogenecke mit untem 3fachem waager. Durchstich u. Roßwein-4er-Block mit rotem Auf-
druck a. gelaufenem R.-Brief nach Halle, rs. Ank.-Stpl., tadelloser u. interessanter Beleg, Mi. mindestens 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117D [ 140,—

5482 5 bis 12 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L 10 3/4, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23 X  ** 20,—
5483P 6 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
5484P 6 Pf. Musterschau, Wz. fallend mit Plattenfehler I-VI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP nur auf Wz., Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124X I-VI  ** 140,—
5485 12 Pf. Leipziger Messe mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X # 40,—
5486P 12 Pf. Musterschau, Wz. fallend mit Plattenfehler I-II, IV-V und VII-IK, tadellos postfrisch, gepr. Ströh nur auf Wz., Mi. 1225,— . . . . . . . . . . . . 125X I-IX  ** 180,—
5487 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. “fallend” im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127X b (4  ** 35,—
5488P 4 Pf. schwarzgraublau vom unteren Bogenrand ungezähnt, mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotoattest Ströh, Mi. 800,—. . 127waXU  * 150,—
5489FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:

“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU  ** 350,—

5490FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

5491FP 30 Pfg Ziffer dunkeloliv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135wbXU  ** 500,—

5492 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
5493 40 Pf. in Type Xwc tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xwc  ** 50,—
5494P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
5495P 40 Pfg dunkelrotlila mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
5496 3 Pfg Volkssolidarität mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Nachnahme-Brief der 2. Gewichtsstufe aus LEIPZIG 4.2.46 nach Zeitz,

Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138,u.a. [ 20,—

5497P 4 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 X , postfrisches Prachtstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 50,—
5498 6 Pfg. mit WZ. X, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153X  ** 20,—
5499 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. “steigend”, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,—
5500 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 153YbOR  ** 30,—
5501 12 Pfg Abschied mit Plattenfehler “Bogen des D beschädigt” zusammen mit Nr. 154 Y auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 170,- . . . . . . 155Y II ] 50,—
5502 12 Pfg Abschiedserie mit Plattenfehler III, Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155YIII  ** 25,—

5503 3 bis 5 Pf. und 12 Pf. Abschiedsserie auf dickem, gelblichem Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156-58,161y
#

70,—

5504 3 bis 5 Pf. Abschiedsserie auf dickem, gelblichem Papier je mit Plattenfehler I, dazu zweite 5 Pf. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr.
Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156-58y # 150,—

5505 12 Pf. Abschied auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 20,—
5506 12 Pf. Abschied auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 20,—
5507FP Leipziger Messe 24+26 Pf. in Fehlfarbe blauviolett tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: “Echt und einwandfrei - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
164AXFa  ** 700,—

5508P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichen Y - Stufen steil steigend und SST, Fotoattest Ströh BPP: “....echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung” - seltene Wasserzeichen-Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5aYZ # 360,—

5509 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “27...”, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 16 Werten (ohne 179 V), bestens signiert Dr.
Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166/181V  ** 30,—

146
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5510 80 Pfg, 10 Pfg und 8 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “36 Potsdam” auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus POTSDAM 2.7.48 nach
Caputh, Ak.-Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180VII,u.a. [ 15,—

5511 Bezirkshandstempel, 6 Werte Ziffer (15 Pf. grün, 24 Pf., 30, 50, 75 und 84 Pf.) mit Aufdrucken verschiedener Bezirke tadellos postfrisch, alle
kompetent gepr. (Modry, Ballschmidt, Petzold), Mi. über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Ii-Ix  ** 100,—

5512 “41 Plauen 1" Bezirkshandstempel auf 24 Pf. Hannovermesse mit sauberem Ortsstempel Plauen 30.6.48. Seltene Marke, min. erhöht gepr.
Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVaX # 50,—

5513 Allgemeine Ausgaben, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Nr. 195 a und Block 6, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/241  ** 100,—
5514 2 Pf. Maschinenaufdruck mit Doppelaufdruck (einmal blind) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182DDII  ** 50,—
5515 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck aus der linken oberen Bogenecke, tadellos auf Briefstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b P OR ] 20,—
5516 2 Pfg schwarz und 15 Pfg dunkelbraun, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, farbgeprüft, Mi. 350,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c, 187 b # 80,—
5517P 2 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 30-60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg Maschinenaufdruck, jeweils im Viererblock mit Unterrand und HAN

(zum Teil angetrennt, meist aber Pracht), ca. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182/97  HAN 120,—

5518P 2 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 30-60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg Maschinenaufdruck, jeweils im Viererblock mit Unterrand und HAN (letztere angetrennt), ca.
395,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182/97HAN
**

100,—

5519P 2 Pfg, 16 Pfg, 30-60 Pfg, 80 Pfg und 84 Pfg Maschinenaufdruck, jeweils im Viererblock mit Unterrand und HAN (letztere angetrennt), ca. 355,- . . ex182/97HAN
**

80,—

5520P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 120,—
5521P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
5522 8 Pfg Maschinenaufdruck, 20er Bogenteil mit Unterrand und HAN “6081.48.1", Aufdruck dekorativ nach rechts verschoben, 2x gefaltet und im

Unterrand zum Teil angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184(20)HAN  ** 20,—

5523P 15 Pfg in seltener Farbe schwarzsiena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 187ba  ** 250,—
5524P 20 Pfg in seltener Farbe kobalt mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c  ** 200,—
5525 20 Pfg grünlichblau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 d  ** Gebot
5526P 60 Pf. karminrot, klarer SStpl. Leipzig, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
5527 60 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Paul, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a OR P  ** 70,—
5528 80 Pf. Maschinenaufdruck mit Doppelaufdruck (einmal blind) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196DDII  ** 30,—
5529P 16 Pfg Messe mit Borkengummi, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198VI  ** 60,—
5530 Nr. 198-199, 230-231 und 240-241 auf 3 Leipziger Messe-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex198/241 FDC

[

Gebot

5531 50 Pfg Leipziger Messe schwarzviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, bestens signiert Paul BPP . . 199b  ** 25,—
5532 6 Pf. Maschinenaufdruck mit Trockengummi, 10 Stück im Bogenteil aus der rechten oberen Ecke tadellos postfrisch,Mi. 120,—. . . . . . . . . . 201Awbzt  ** Gebot
5533 30 Pfg schwärzlichbraunoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Ab  ** 40,—
5534 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 b waz  ** 40,—
5535P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 70,—
5536P 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 30,—
5537P 5 Pf. Ziffer Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Paul, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4)  ** 200,—
5538 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 40,—
5539P 8 Pf. Freimarke 1948 ockerbraun, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 75,—
5540P 8 Pf. Marx in b-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Schönherr, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 75,—
5541 12 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 35,—
5542 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 25,—
5543 16 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ab  ** 25,—
5544P 16 Pfg Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch im Paar mit Normalmarke, gepr. Mayer und Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 35,—
5545P 20 Pfg Köpfe dunkelbraunkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b x  ** 140,—
5546 24 Pf. Thälmann breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  ** 20,—
5547 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 10,—
5548 40 Pfg dunkelpurpur, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223b  ** 25,—
5549 80 Pfg schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226b  ** 25,—
5550 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch mit Oberrand, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 40,—
5551P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
5552 Goethe, Ersttagsbrief mit allen Marken als Einschreiben gelaufen. Einwandfreie Erhaltung. Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38  FDC Gebot
5553 Goethe-Blockmarke, tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 40,—
5554P 1949, Goethe-Block in Luxus-Qualität mit ESST “WEIMAR 22.8.49", gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 90,—
5555 Goethe-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
5556 Goethe-Block, postfrisches Prachtstück, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
5557P Goethe-Block, SStpl. Weimar, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 70,—
5558 Goethe-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel WEIMAR 28.August 1949, gepr Zierer BPP und Schönherr BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . Bl.6SST # 100,—

SBZ Briefe
5559 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte mit

dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit aptier-
ten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5560 Melchow über Eberswalde 2, klarer Notstempel a. Brief nach Forst, tadellos, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A [ 50,—
5561 SOHL ÜBER ADORF, klarer Notstempel a. Brief mit 12 Pf. Ziffern an die Vermisstenstelle in Berlin vom 3.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . 60 [ 50,—
5562 TAUSCHA ÜBER BURGSTÄDT, Poststellen-II-Stpl. auf Brief nach Chemnitz vom 30.10.45 handschriftl. “Geb. bez.” u. zusätzlich Gebührenstempel

von Burgstädt, im Richter-Handbuch bisher unbekannt ! gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5563 ZIPSENDORF (BZ. LEIPZIG), Karte mit Barfrankatur nach Leipzig, 1 Aktenloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

SBZ Bögen
5564 6 Pfg schwarz auf hellbläulichgrün, ungefalteter postfrischer seltener B-Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 100,—
5565 6 Pfg dunkelrotviolett, ungefalteter postfrischer Bogen, dabei senkrechte Doppelzähnung durch 6 Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  ** 180,—
5566 8 Pfg magenta auf lilarosa, ungefalteter postfrischer Bogen (im Rand kleine Haftstelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11x  ** 40,—
5567 8 Pfg schwarz auf lilarosa, postfrischer Bogen (Trennstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 90,—
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Zusammendrucke
5568 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . ex WZd6/SKZd6

**
100,—

5569 12 Pfg +Z+Z+6 Pfg Ziffer ungezähnt, postfrischer, senkrechter Kabinett-Zusammendruck, jeweils mit 2. Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
5570 Beide senkrechten Ziffern-Zusammendrucke, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd 2,6  ** 30,—
5571 3 Zusammendrucke Westsachsen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
5572P 12 Pfg + Z + 12 Pfg Ziffer mit Versuchszähnung, waagerechter, postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Zwischensteg ohne mittlere Zähnung,

ca. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd12  ** 60,—

5573 12 Pfg + Z + Z+ 6 Pfg Ziffer mit Versuchszähnung, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, jeweils mit 2. Marke, 90,- . . . . . . . . SKZd6  ** 25,—
5574 Leipziger Messe 12+18 Pf./Leerfeld/84+66 Pf. in Type Byb tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8BYb  ** 30,—

Ganzsachen DDR
5575 Ganzsachenkarten P 42 und 43, einwandfrei ungebraucht. Mi. 55,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P42/43  ** Gebot
5576 Ganzsachenkarten P 47, alle 7 Motive, sauber ungebraucht. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P47  ** Gebot
5577 Ganzsachenkarten P 52, beide Typen. Typ 1 gelaufen aus dem Bedarf, Typ 2 sauber ungebraucht, Mi.48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P52  **/# Gebot
5578 Ganzsachenkarten P 62 und 63, einwandfrei ungebraucht. Mi.40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/63  ** Gebot
5579 Ganzsachenkarte mit Frage/Antwort komplett, als Flugpostkarte nach Österreich gelaufen und von da Retour. Entsprechende Stempel der Leipzi-

ger Messe/Flugpost bzw. Sonderflugverkehr. Interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74 # 30,—

DDR
5580 UPU auf Erinnerungskarte mit Stempel “Messestadt Leipzig, 2. Tagung der volkseigenen Betriebe”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ Gebot
5581 Jahrgang 1949 komplett, tadellos postfrisch, 54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/45  ** 15,—
5582 Gewerkschaft auf Erinnerungskarte mit Stempel “Messestadt Leipzig,2. Tagung der volkseigenen Betriebe”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . 243/44 [ Gebot
5583P Postgewerkschaft komplett (12 Pfg im Paar) auf  Auslands-FDC von LEIPZIG 27.10.49 nach New Jersey (USA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44FDC [ 150,—
5584 Tag der Briefmarke auf Erinnerungskarte mit Stempel “Messestadt Leipzig,2. Tagung der volkseigenen Betriebe”, einwandfrei erhalten . . . . . 245 [ Gebot
5585 24+12 Pf. Leipziger Messe mit Plattenfehler I tadellos postfrisch (und normale Vergleichsmarke), Mi. -,- Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248I  ** 80,—
5586 Pieck I komplett, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 50,—
5587 Pieck I. komplett, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 50,—
5588P 1 DM grünoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253bc  ** 30,—
5589 2 DM bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
5590P 2 DM Pieck schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP: “...einwandfrei”, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 70,—
5591 Bach komplett auf größerem Briefstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 ] 25,—
5592 “Krumhermersdorf über Bad Schandau”, klarer Notstempel, 3mal klar auf eingeschriebenem Gemeíndebrief vom 23. 1 1951, rs. Ank.-Stpl., sel-

tene Notmaßnahme in sauberer Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257,u.a. [ 60,—

5593 AKADEMIE kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
5594 Akademiker, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
5595 Akademie komplett, tadellos je einzeln auf Briefstücken mit SST BERLIN W8 DEUTSCHE AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN ZU BERLIN 9.8.50,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 35,—

5596 Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 40,—
5597FP Akademie komplett als rechte untere Bogenecken mit Druckvermerk (266=b). Bei der billigen 1 Pf. hat der Bogenrand rückseitig schwarze Al-

bumanhaftungen, ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 787,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 DV  ** 200,—

5598FP Akademie komplett als linke untere Bogenecken mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 1005,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 DZ  ** 280,—
5599P DEBRIA-Block mit entsprechendem SST vom 3.9.50, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
5600 DEBRIA-Block auf R-FDC von LEIPZIG 26.8.50 mit 3 verschiedenen ESST nach Köln, rücks. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 FDC [ 60,—
5601 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 50,—
5602 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
5603 Debria-Block mit zwei verschiedenen Sonderstempeln tadellos gestempelt,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
5604 DEBRIA-Block a. Blankobrief mit 3farbigem Sonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 32,—
5605P Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST # 65,—
5606P Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
5607 Bergbau, Gelaufener FDC mit DEBRIA-Umschlag und entsprechenden Sonderstempeln. Interessantes Stück, geprüft Paul. Rückseitig Vignette der

Debria. Rückseite leicht wellig, ansonsten einwandfrei. Mi.90,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
273/74  FDC Gebot

5608FP 12 Pfg Mansfeld in besserer Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
5609P 12 Pfg. Mansfeld lebhaftblau, postfrischer Prachtwert, wie üblich bei dieser Farbabart geringer Farbabklatsch im Gummi, gepr. Paul BPP . . . . 273c  ** 50,—
5610 7 Ausgaben je im waager. oder senkr. Paaren, teils vom Eckrand, dabei Mi. m273/74, 276/79, 282/83, 296/97, 298/99, 300/01 und 303/06, ta-

dellos postfr., Mi. 268,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex273/306  ** 40,—

5611 Wintersportmeisterschaften 1951 in Oberhof, 12 Pfg als MeF und 24 als EF auf zwei portogerechten Briefen mit entsprechenden SST von
OBERHOF 4.2.51 nach Elsterberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280 (2),281 [ 40,—

5612 Leipziger Messe. FDC gelaufen nach Belgien. Einwandfrei erhalten. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83  FDC Gebot
5613 Deutsch-polnische Freundschaft komplett, tadellos mit weiteren Wert (Nr.278) rückseitig auf Postkarte mit SST BERLIN DEUTSCHER

EVANGELISCHER KIRCHENTAG 15.7.51, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284/85 ] 20,—

5614 Deutsch-polnische Freundschaft komplett mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von BERLIN 2.5.51 nach Elsterberg, rücks. Ank.-Stpl . . 284/85 [ 30,—
5615 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . . . 284/88 ] 50,—
5616 Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch,Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
5617 Deutsch-Chinesische Freundschaft, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
5618 Chinesen-Freundschaft kpl. sauber ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 40,—
5619 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett, tadellos rückseitig auf Postkarte mit SST BERLIN DEUTSCHER EVANGELISCHER KIRCHENTAG

15.7.51, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 ] 40,—

5620P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf R-FDC von DRESDEN 27.6.51 nach Bonn, rücks. Ank.-Stpl, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88FDC [ 170,—
5621 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

5622 24 Pfg Wintersportmeisterschaften,zwei Viererblock aus der linken bzw. rechten unteren Bogenecke mit DV und DZ, tadellos postfrisch,110,- . . 299DV, DZ  ** 30,—
5623 Persönlichkeiten, Satz komplett auf amtlichem FDC, als Einschreiben echt gelaufen innerhalb Leipzigs, einwandfrei erhalten, oben geöffnet. . . 311/314  FDC Gebot
5624 Persönlichkeiten 1952 komplett tadellos auf Schmuck-FDC, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14FDC [ Gebot
5625 12 Pfg Jahn mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X I  ** 20,—
5626 35 Pfg. Völkerkongress mit WZ. YII, tadellos gestempelt mit Gef.-stempel, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321YII # 10,—
5627 5 Pf. grün 47 mal postfrisch in zwei Bogenteilen, teils mit Rändern, Z. T. übliche Kalanderbüge, Mi. über 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322(47)  ** 60,—
5628P 5 bis 24 Pfg Pieck mit Wz. 2 YI, gestempelt in tadelloser Erhaltung, 5 und 24 Pfg Randstücke, sign. Dr. Zempel und für 12 Pfg (Nr. 323 va YI) Kurz-

befund Paul BPP “...Stempel nicht prüfbar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322/24 Y # 80,—

5629 Pieck II komplett, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 40,—
5630 5 Pfg. Pieck auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel bedeutungslos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbXII  ** 30,—
5631 12 Pfg. Pieck mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaXII  ** 25,—
5632P 12 Pfg. Köpfe mit Druckvermerk in Form eines Punktes, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaXIRZ5  ** 100,—

148
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149

DDR

5508 360,— 5554 90,— 5557 70,— 5583 150,—

5460 140,—

5605 65,— 5606 65,— 5620 170,—

5659 150,— 5677 50,—

5687 200,— 5688 120,—5689 50,—

5757 150,— 5758 150,— 5759 120,— 5901 100,—

5697 150,— 5902 240,— 5944 40,—
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Zusammendrucke
5568 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . ex WZd6/SKZd6

**
100,—

5569 12 Pfg +Z+Z+6 Pfg Ziffer ungezähnt, postfrischer, senkrechter Kabinett-Zusammendruck, jeweils mit 2. Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
5570 Beide senkrechten Ziffern-Zusammendrucke, tadellos postfrisch, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd 2,6  ** 30,—
5571 3 Zusammendrucke Westsachsen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
5572P 12 Pfg + Z + 12 Pfg Ziffer mit Versuchszähnung, waagerechter, postfrischer Kabinett-Zusammendruck, Zwischensteg ohne mittlere Zähnung,

ca. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd12  ** 60,—

5573 12 Pfg + Z + Z+ 6 Pfg Ziffer mit Versuchszähnung, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, jeweils mit 2. Marke, 90,- . . . . . . . . SKZd6  ** 25,—
5574 Leipziger Messe 12+18 Pf./Leerfeld/84+66 Pf. in Type Byb tadellos postfrisch, gepr. Ströh, Mi.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8BYb  ** 30,—

Ganzsachen DDR
5575 Ganzsachenkarten P 42 und 43, einwandfrei ungebraucht. Mi. 55,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P42/43  ** Gebot
5576 Ganzsachenkarten P 47, alle 7 Motive, sauber ungebraucht. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P47  ** Gebot
5577 Ganzsachenkarten P 52, beide Typen. Typ 1 gelaufen aus dem Bedarf, Typ 2 sauber ungebraucht, Mi.48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P52  **/# Gebot
5578 Ganzsachenkarten P 62 und 63, einwandfrei ungebraucht. Mi.40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/63  ** Gebot
5579 Ganzsachenkarte mit Frage/Antwort komplett, als Flugpostkarte nach Österreich gelaufen und von da Retour. Entsprechende Stempel der Leipzi-

ger Messe/Flugpost bzw. Sonderflugverkehr. Interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74 # 30,—

DDR
5580 UPU auf Erinnerungskarte mit Stempel “Messestadt Leipzig, 2. Tagung der volkseigenen Betriebe”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . 242 [ Gebot
5581 Jahrgang 1949 komplett, tadellos postfrisch, 54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/45  ** 15,—
5582 Gewerkschaft auf Erinnerungskarte mit Stempel “Messestadt Leipzig,2. Tagung der volkseigenen Betriebe”, einwandfrei erhalten . . . . . . . . . 243/44 [ Gebot
5583P Postgewerkschaft komplett (12 Pfg im Paar) auf  Auslands-FDC von LEIPZIG 27.10.49 nach New Jersey (USA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44FDC [ 150,—
5584 Tag der Briefmarke auf Erinnerungskarte mit Stempel “Messestadt Leipzig,2. Tagung der volkseigenen Betriebe”, einwandfrei erhalten . . . . . 245 [ Gebot
5585 24+12 Pf. Leipziger Messe mit Plattenfehler I tadellos postfrisch (und normale Vergleichsmarke), Mi. -,- Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248I  ** 80,—
5586 Pieck I komplett, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 50,—
5587 Pieck I. komplett, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 50,—
5588P 1 DM grünoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, völlig unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253bc  ** 30,—
5589 2 DM bräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
5590P 2 DM Pieck schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP: “...einwandfrei”, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 70,—
5591 Bach komplett auf größerem Briefstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 ] 25,—
5592 “Krumhermersdorf über Bad Schandau”, klarer Notstempel, 3mal klar auf eingeschriebenem Gemeíndebrief vom 23. 1 1951, rs. Ank.-Stpl., sel-

tene Notmaßnahme in sauberer Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257,u.a. [ 60,—

5593 AKADEMIE kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
5594 Akademiker, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
5595 Akademie komplett, tadellos je einzeln auf Briefstücken mit SST BERLIN W8 DEUTSCHE AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN ZU BERLIN 9.8.50,

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 35,—

5596 Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 40,—
5597FP Akademie komplett als rechte untere Bogenecken mit Druckvermerk (266=b). Bei der billigen 1 Pf. hat der Bogenrand rückseitig schwarze Al-

bumanhaftungen, ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 787,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 DV  ** 200,—

5598FP Akademie komplett als linke untere Bogenecken mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 1005,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 DZ  ** 280,—
5599P DEBRIA-Block mit entsprechendem SST vom 3.9.50, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
5600 DEBRIA-Block auf R-FDC von LEIPZIG 26.8.50 mit 3 verschiedenen ESST nach Köln, rücks. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 FDC [ 60,—
5601 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 50,—
5602 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
5603 Debria-Block mit zwei verschiedenen Sonderstempeln tadellos gestempelt,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
5604 DEBRIA-Block a. Blankobrief mit 3farbigem Sonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 32,—
5605P Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST # 65,—
5606P Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
5607 Bergbau, Gelaufener FDC mit DEBRIA-Umschlag und entsprechenden Sonderstempeln. Interessantes Stück, geprüft Paul. Rückseitig Vignette der

Debria. Rückseite leicht wellig, ansonsten einwandfrei. Mi.90,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
273/74  FDC Gebot

5608FP 12 Pfg Mansfeld in besserer Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
5609P 12 Pfg. Mansfeld lebhaftblau, postfrischer Prachtwert, wie üblich bei dieser Farbabart geringer Farbabklatsch im Gummi, gepr. Paul BPP . . . . 273c  ** 50,—
5610 7 Ausgaben je im waager. oder senkr. Paaren, teils vom Eckrand, dabei Mi. m273/74, 276/79, 282/83, 296/97, 298/99, 300/01 und 303/06, ta-

dellos postfr., Mi. 268,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex273/306  ** 40,—

5611 Wintersportmeisterschaften 1951 in Oberhof, 12 Pfg als MeF und 24 als EF auf zwei portogerechten Briefen mit entsprechenden SST von
OBERHOF 4.2.51 nach Elsterberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280 (2),281 [ 40,—

5612 Leipziger Messe. FDC gelaufen nach Belgien. Einwandfrei erhalten. Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/83  FDC Gebot
5613 Deutsch-polnische Freundschaft komplett, tadellos mit weiteren Wert (Nr.278) rückseitig auf Postkarte mit SST BERLIN DEUTSCHER

EVANGELISCHER KIRCHENTAG 15.7.51, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284/85 ] 20,—

5614 Deutsch-polnische Freundschaft komplett mit portogerechter Beifrankatur auf R-Brief von BERLIN 2.5.51 nach Elsterberg, rücks. Ank.-Stpl . . 284/85 [ 30,—
5615 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, 215,- . . . 284/88 ] 50,—
5616 Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch,Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
5617 Deutsch-Chinesische Freundschaft, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
5618 Chinesen-Freundschaft kpl. sauber ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 40,—
5619 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett, tadellos rückseitig auf Postkarte mit SST BERLIN DEUTSCHER EVANGELISCHER KIRCHENTAG

15.7.51, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286/88 ] 40,—

5620P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf R-FDC von DRESDEN 27.6.51 nach Bonn, rücks. Ank.-Stpl, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88FDC [ 170,—
5621 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

5622 24 Pfg Wintersportmeisterschaften,zwei Viererblock aus der linken bzw. rechten unteren Bogenecke mit DV und DZ, tadellos postfrisch,110,- . . 299DV, DZ  ** 30,—
5623 Persönlichkeiten, Satz komplett auf amtlichem FDC, als Einschreiben echt gelaufen innerhalb Leipzigs, einwandfrei erhalten, oben geöffnet. . . 311/314  FDC Gebot
5624 Persönlichkeiten 1952 komplett tadellos auf Schmuck-FDC, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14FDC [ Gebot
5625 12 Pfg Jahn mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317X I  ** 20,—
5626 35 Pfg. Völkerkongress mit WZ. YII, tadellos gestempelt mit Gef.-stempel, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321YII # 10,—
5627 5 Pf. grün 47 mal postfrisch in zwei Bogenteilen, teils mit Rändern, Z. T. übliche Kalanderbüge, Mi. über 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322(47)  ** 60,—
5628P 5 bis 24 Pfg Pieck mit Wz. 2 YI, gestempelt in tadelloser Erhaltung, 5 und 24 Pfg Randstücke, sign. Dr. Zempel und für 12 Pfg (Nr. 323 va YI) Kurz-

befund Paul BPP “...Stempel nicht prüfbar” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322/24 Y # 80,—

5629 Pieck II komplett, tadellos postfrisch, meist Randstücke, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 40,—
5630 5 Pfg. Pieck auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel bedeutungslos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbXII  ** 30,—
5631 12 Pfg. Pieck mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaXII  ** 25,—
5632P 12 Pfg. Köpfe mit Druckvermerk in Form eines Punktes, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vaXIRZ5  ** 100,—
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5508 360,— 5554 90,— 5557 70,— 5583 150,—

5460 140,—

5605 65,— 5606 65,— 5620 170,—

5659 150,— 5677 50,—

5687 200,— 5688 120,—5689 50,—

5757 150,— 5758 150,— 5759 120,— 5901 100,—

5697 150,— 5902 240,— 5944 40,—
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5633 Wilhelm Pieck, 12Pfg. dunkelviolettultramarin, gestrichenes Papier, FB: “Stempel echt und zeitgerecht, kleine Mängel”, senk. Paar, Mi. ca.
480.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323vaYI # 120,—

5634 24 Pfg. Pieck mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vaXII  ** 20,—
5635 24 Pfg. Pieck mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** 20,—
5636 24 Pfg. Pieck auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324zaXII  ** 30,—
5637P 1 DM Pieck mit Druckvermerk in Form eines Punktes, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325vXIRZ5  ** 80,—
5638 1 DM Pieck auf gestrichenem Papier im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 v XI (4)  ** 40,—
5639 326vXIDV2 **, 2 DM Pieck als linkes unteres Eckrandpaar mit Druckvermerk 2 tadellos postfrisch,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326DV2  ** 40,—
5640P 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 YI, postfrisch, alles Randstücke, altsigniert, teils auf Rand, 211,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/38 Y  ** 60,—
5641 Köpfe II, 9 verschiedene Werte auf gewöhnlichem Papier, dabei 6 und 30 Pfg, bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/39 za  ** 90,—

5642 2 Pf. - 84 Pf. Köpfe II mit 80 Pf. Lack, 16 Werte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 120,—
5643P Persönlichkeiten tadellos postfrisch komplett, einschließlich Lackmarke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 130,—
5644P Persönlichkeiten komplett als waagerechte Paare tadellos postfrisch, Mi. für 2 Einzelsätze schon 880,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41(2)  ** 250,—
5645 6 Pfg. Köpfe II schwärzlichblauviolett mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328vbXII  ** 10,—
5646 6 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328z X I  ** 30,—
5647 8 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329z X II  ** 20,—
5648P 15 Pfg. Köpfe II mit Druckvermerk in Form eines Punktes, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331vaXIIRZ5  ** 70,—
5649FP 25 Pfg Köpfe II, gestrichenes Papier mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1000,- . . . . 334va XII  ** 380,—
5650P 25 Pf. Virchow in Type vaXI tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXI  ** 100,—
5651 30 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335za X I  ** 30,—
5652 40 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336za X I  ** 25,—
5653 40 Pfg. Köpfe II auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336zaXII  ** 30,—
5654 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vb X I  ** 30,—
5655 60 Pfg. Köpfe II auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338zaXII  ** 20,—
5656 80 Pf. Thälmann, Unterrand-4er-Block mit Klischeenagelabdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339vaXI  ** Gebot
5657P 80 Pf. Thälmann mit PF III tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF III # 65,—
5658P 80 Pf. Thälmann mit PF IV tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF IV # 65,—
5659P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53 nach Elsterberg,500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
5660P 84 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341va X I  ** 50,—
5661 Pieck III komplett, dabei 1 DM zusätzlich in Type II, tadellos postfrisch, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 /43  ** 20,—
5662 Die 10 Blätter aus Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** Gebot
5663 Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
5664 35 Pfg Maxim Gorki tadellos auf FDC, 35,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354 FDC [ Gebot
5665 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul BPP 356I # 40,—
5666 35 Pfg. Radfernfahrt mit sehr seltenem PLF I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356YIPLFI  ** 20,—
5667 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
5668 60 Pfg. Radfernfahrt mit seltenem WZ. YII und PLF I, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIPLFI  ** 25,—
5669 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem PLF I, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357YIPLFI  ** 20,—
5670 Fünfjahresplan. Alle 4 amtlichen FDC, sauber ungelaufen in einwandfreier Erhaltung. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  FDC 35,—
5671 Fünfjahrplan I, kpl. und bis auf den 24 Pf. Wert alle aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
5672 Fünfjahrplan I. komplett, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
5673 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
5674 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,- . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
5675 Fünfjahrplan Offsetdruck auf 4 FDC in sehr guter Erhaltung, davon 2 als Eilbrief und 1 mal R-Brief, 24 Pfg. minimaler Faltbug . . . . . . . . . . . . 362/79 [ 50,—
5676 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4) # 100,—

5677P Fünfjahrplan I komplett, tadellos auf 4 Schmuck-FDC, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC [ 50,—
5678 6 Pfg Fünfjahrplan I. mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI  ** 20,—
5679 K. Marx, gez. Herzstücke ex Block 8/9 A, tadellos postfr., Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366/95A  ** 30,—
5680FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - im

Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
367YI  ** 500,—

5681 35 Pfg. Messe mit WZ. XII, tadellos gestempelt mit Gef.-stempel, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381XII # 20,—
5682 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, ta-

dellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385I  ** 200,—

5683 Marx-Block gezähnt mit fehlerhaftem Wasserzeichen “fehlendes R von DDR” über dem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer:
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8AYI  ** 180,—

5684 Marxblock ungezähnt mit fehlerhaftem Wasserzeichen “fehlendes erstes D von DDR” in der rechten unteren Blockecke, tadellos postfrisch, Foto-
befund Mayer: “echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8BYI  ** 180,—

5685P K. Marx, 6 waager. u. 5 senkr. Zusammendrucke, alle verschieden, SStpl., Mi. billigst 528,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386/95A # 100,—
5686P K. Marx, 6 waager. u. 5 senkr. Zusammendrucke, alle verschieden, Tagesstempel, Mi. billigst 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387/95B # 150,—
5687P Marxblocks gezähnt und ungezähnt komplett, je mit Tagesstempel, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A+B # 200,—
5688P Marx-Blockpaar geschnitten je rückseitig auf R-Brief von KARL-MARX-STADT 10.2.54 bzw. 12.2.54 nach Erlangen, Katalogwert für lose bereits

440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8/9B [ 120,—

5689P 48 Pfg Schubert auf FDC von BERLIN 13.11.53 nach Elsterberg, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404FDC [ 50,—
5690 Fünfjahrplan 1953, Mi. 406, 408, 414, 419 und 422 auf gelaufenem Eilboten-R.-Brief ab Berlin nach Elsterwerda vom Ersttag (nach Michel FDC

2), rs. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, seltener FDC, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex406/22  FDC 250,—

5691 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, 10 und 40 Pfg sind Randstücke, alle signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . 409/21 Y # 40,—
5692 1953, 20 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan (II) mit Wasserzeichen 2 Y I, gepr Weigelt BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413Y 40,—
5693P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 150,- . . . . . 413Y I # 50,—
5694 1953, 25 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan II mit Wasserzeichen 2 Y II, gepr. Weigelt BPP, Michel 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YII # 35,—
5695 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI (4) # 30,—
5696 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 25,—
5697P 80 Pfg Fünfjahrplan II, kompletter Oberrandstreifen mit falschen Zahlen, zwischen Feld 5 und 6 einmal senkrecht gefaltet, tadellos postfrisch,

850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421 ORII (10  ** 150,—

5698 Jahrgang 1954 und 1955 komplett, tadellos gestempelt, 368,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/509 # 70,—
5699 Viermächtekonferenz. Ersttagsbrief von 2 Stück Nr.424 und zusätzlich Berlin Nr.116. Vgl. hierzu auch Notiz im Michel. Nr.424 mit SST “Berlin W8,

Pressezentrum vom 25.1.”, Berlin mit “Viermächtekonferenz”. Sehr ungewöhnliche Kombination. FDC ist ungelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424  FDC Gebot

5700 12 Pfg Viermächtekonferenz im waager. Paar auf Blanco-FDC, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424FDC [ 25,—
5701 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

5702 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP, 120,- 424I # 40,—
5703 Adenauermarke, tadellos postfrisch, signiert Herpichböhm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

150

DDR

5704 24 Pf. Reuter mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I  ** 60,—
5705P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . 430I  ** 60,—
5706 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
5707P Reuter mit PLF “Haarscheitel retuschiert”, tadellos postfrisch im Eckrandpaar mit Normalmarke (diese kleiner Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I, 430  ** 70,—
5708P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 120,—
5709 5 auf 6, 10 auf 12 und 15 auf 16 Pfg Fünfjahrplan III mit besseren Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . 435/38YI  ** 30,—
5710P 1954, 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan, zart gestempelt,  gepr. Weigelt BPP (2.400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439IIa # 450,—
5711FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . 439aIIgXI

**
800,—

5712P 40 auf 48 Pfg. violettpurpur mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Gerhardt (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440Y # 50,—
5713P 70 Pf. mit Aufdruckfehler I tadellos ** linkes Randstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442I  ** 65,—
5714 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan, erhöht gepr. Weigelt BPP, Michel 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442Y # 30,—
5715P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit mattem Aufdruck und besserem Wz. 2 YI, tadellos mit Bedarfsabstempelung, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . 442mYI # 50,—
5716 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr.

Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445I  ** 40,—

5717 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 35,—
5718 Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos mit entsprechendem ESST, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 20,—
5719 Block 10, gelaufener Ersttagsbrief, einwandfrei erhalten. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  FDC 60,—
5720 Block “Tag der Briefmarke mit Plattenfehler II tadellos gestempelt mit Ersttagssonderstempel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10II # 100,—
5721 Block “Tag der Briefmarke” tadellos postfrisch mit Plattenfehler III, gepr. Weigelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 80,—
5722 20 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Wz. 2 YI vom Unterrand, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # 20,—
5723 Abarten - gestempeltes Lot mit 10 verschiedenen Plattenfehlern unter anderem enthalten 449I, 449II, 424I, 637II, teilweise bereits BPP gepr.

(480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

5724 4 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/12,12IV
**

40,—

5725 50 Pfg Fünfjahrplan IV, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457OR II  ** 35,—
5726 5 Pfg. Schiller auf dekorativer AK zur 700 Jahrfeier der Stadt Zittau. Per Postkutsche befördert von Zittau nach Oybin. Schönes Stück ! . . . . . 464 [ Gebot
5727 10 Pfg Schiller mit Wz. 2 XI aus der Bogenecke unten links, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465AXI # 20,—
5728 Schiller-Block mit Plattenfehler “J mit vorgezogenem Fußstrich”, tadellos mit ESST, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV # 30,—
5729 Schiller-Block, 2mal, dabei 1 Block mit Plattenfehler IV, tadellos postfr., Mi. 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12,12IV  ** 20,—
5730 Schiller-Block 1955, postfrisch und mit SST, jeweils mit Abart IV, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV  **/# 25,—
5731P 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast in Höhe der Birne”, rechte obere Marke im Oberrand-Viererblock, tadellos mit ent-

sprechenden ESST, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
472 I # 40,—

5732 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 25,—
5733 60 Pfg. Patrioten mit WZ. XI, tadellos gestempelt mit SST, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
5734 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90  ** 50,—
5735 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
5736 Engelsblock, 7 verschiedene Zusammendrucke, (4 waager. u. 3 senkr.), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90B # 35,—
5737 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 XI im Eckrand-Viererblock rechts oben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485AXI (4  ** 30,—
5738 Alle 9 möglichen Zusammendrucke aus Block 13 komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 485-90  ** 25,—
5739 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
5740 Engels-Block, Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 40,—
5741 Engels-Block, tadellos mit Tagesstempel aus dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 35,—
5742 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 50,—
5743 10 Pfg Agricola im waager. Paar auf Blanco-FDC, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497FDC [ 20,—
5744 Gemälde, Beide FDC einwandfrei erhalten. Ungelaufen. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504/09  FDC Gebot
5745 10 Pfg. Mozart, tadellos gestempelt mit zweimal 20 Pfg. auf Erstflugbeleg nach Warschau, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 [ 20,—
5746 10 Pfg. Heine, tadellos gestempelt mit Zusatzfrankatur auf Erstflugbeleg in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 516 [ 20,—
5747 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün mit phil. Abstempelung in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
5748 20 Pfg VEB mit besserem Wz. 2 YII, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 527YII # 100,—
5749 20 und 35 Pfg Olympische Sommerspiele Melbourne in zwei kompletten Bogen, dabei 20 Pfg mit den beiden Plattenfehlern auf Feld 44 und 49

“gebrochene Flamme” sowie “Y rechts oben gebrochen”, tadellos mit entsprechenden ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539I, II # 40,—

5750 10 Pfg Abbe mit Plattenfehler “Einkerbung recht in A von ABBE”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Schönherr BPP, 70,- . . . . . . . . . . 545II  ** 20,—
5751 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 140,-. . . . . . 548I  ** 50,—
5752 Tierpark Berlin, kpl. je a. Maximumkarte und Ersttags-SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 [ Gebot
5753 5 bis 30 Pfg Tierpark Berlin komplett auf 6 Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 MK [ 30,—
5754 20 Pfg Hilfe für Ungarn und Ägypten zusammen auf adressierten FDC mit Ersttagsstempel ELSTERBERG 20.12.56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
5755 20 Pfg Hilfe für Ungarn und Ägypten zusammen auf adressierten FDC mit entsprechenden ESST 20.12.56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
5756 10 Pfg. Fröbel mit Mi. 608 und 626 als portorichtige MiF von Sperrwerten auf Orts-Eilbrief in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564 [ 10,—
5757P 5 Jahrplan 1957, 24 verschiedene Zusammendruckvarianten, die nicht im Michel bzw. DDR-Universalkatalog stehen, dabei auch diverse

12er-Blockkombinationen, in dieser Form und Reichhaltigkeit so gut wie nie angeboten, alle Tagesstempel Berlin W8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exMHB4/6 # 150,—

5758P 5 Jahrplan 1957, alle Zusammendrucke aus Markenheftchenbogen für Markenheftchen 2 nach DDR-Universalkatalog, insgesamt 30 verschie-
dene Kombinationen, alle Tagesstempel Berlin W8, kaum einmal als kpl. Kollektion angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exMHB4/6 # 150,—

5759P Die 3 “Herzstücke” aus den Markenheftchenbogen MHB 4/6, also mit allseitiger Andreaskreuzumrandung, nur einmal je Bogen möglich, Tages-
stempel Berlin W8, in dieser Form so gut wie nie angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exMHB4/6 # 120,—

5760 1957, Komplette Rolle der 1. Rollenmarke der DDR postfrisch in Originalpapier, Michel für 11er-Streifen ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578BR  ** 40,—
5761P 10 Pfg Clara Zetkin mit senkrechter Doppelzähnung rechts (siehe Foto), tadellos mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 592 # Gebot
5762 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . 600I  ** Gebot
5763 5 Pfg Postkonferenz mit Plattenfehler “Blitzstrahl unterbrochen”, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I  ** 40,—
5764 40. Jahrestag der Novemberrevolution. FDC mit Sonderstempel. Einwandfrei erhalten, nicht gelaufen. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622  FDC Gebot
5765 40.Jahrestag der Novemberrevolution. FDC mit Tagesstempel. Einwandfrei erhalten. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622  FDC Gebot
5766 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
5767 20 Pf. Brandenburger Tor u. 20 Pf. Kunstschätze je a. Postanweisung, rs. Landpoststempel “Kiekebusch über Eichwalde” bzw. Rehnsdorf über

Drebkau", selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
665, 668 [ 20,—

5768 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 50,—
5769P 20 Pfg Ravensbrück mit Doppeldruck der Farbe Schwarz, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD  ** 60,—
5770 20 Pf. Mahnmal mit Doppeldruck der Farbe Schwarz tadellos gestempelt,Mi. für ** 200,—, für gestempelt -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD # 40,—
5771 20 Pf. Eisenbahn geschnitten im postfrischen Originalbogen zu 10 Werten, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 80,—
5772 20 Pf. Eisenbahnfähre “Saßnitz”, kpl. Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 130,—
5773 5 bis 25 Pfg Antifaschisten komplett auf 5 Maximumkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808/12 MK [ Gebot
5774 1000 Jahre Stadt Halle. 10 Pfennig einwandfrei postfrisch vom Unterrand mit Wasserzeichen DDR-Kreuzblüten stehend “X” und nicht wie veraus-

gabt liegend “Y”. Fotobefund Mayer. Selten ! Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833  ** 85,—
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5633 Wilhelm Pieck, 12Pfg. dunkelviolettultramarin, gestrichenes Papier, FB: “Stempel echt und zeitgerecht, kleine Mängel”, senk. Paar, Mi. ca.
480.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323vaYI # 120,—

5634 24 Pfg. Pieck mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vaXII  ** 20,—
5635 24 Pfg. Pieck mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vbYI  ** 20,—
5636 24 Pfg. Pieck auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324zaXII  ** 30,—
5637P 1 DM Pieck mit Druckvermerk in Form eines Punktes, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325vXIRZ5  ** 80,—
5638 1 DM Pieck auf gestrichenem Papier im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 v XI (4)  ** 40,—
5639 326vXIDV2 **, 2 DM Pieck als linkes unteres Eckrandpaar mit Druckvermerk 2 tadellos postfrisch,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326DV2  ** 40,—
5640P 2, 6, 8, 30 und 60 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 YI, postfrisch, alles Randstücke, altsigniert, teils auf Rand, 211,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/38 Y  ** 60,—
5641 Köpfe II, 9 verschiedene Werte auf gewöhnlichem Papier, dabei 6 und 30 Pfg, bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, 323,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327/39 za  ** 90,—

5642 2 Pf. - 84 Pf. Köpfe II mit 80 Pf. Lack, 16 Werte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 120,—
5643P Persönlichkeiten tadellos postfrisch komplett, einschließlich Lackmarke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 130,—
5644P Persönlichkeiten komplett als waagerechte Paare tadellos postfrisch, Mi. für 2 Einzelsätze schon 880,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41(2)  ** 250,—
5645 6 Pfg. Köpfe II schwärzlichblauviolett mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328vbXII  ** 10,—
5646 6 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328z X I  ** 30,—
5647 8 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329z X II  ** 20,—
5648P 15 Pfg. Köpfe II mit Druckvermerk in Form eines Punktes, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331vaXIIRZ5  ** 70,—
5649FP 25 Pfg Köpfe II, gestrichenes Papier mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1000,- . . . . 334va XII  ** 380,—
5650P 25 Pf. Virchow in Type vaXI tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334vaXI  ** 100,—
5651 30 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335za X I  ** 30,—
5652 40 Pfg Köpfe II auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336za X I  ** 25,—
5653 40 Pfg. Köpfe II auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336zaXII  ** 30,—
5654 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vb X I  ** 30,—
5655 60 Pfg. Köpfe II auf Normalpapier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338zaXII  ** 20,—
5656 80 Pf. Thälmann, Unterrand-4er-Block mit Klischeenagelabdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339vaXI  ** Gebot
5657P 80 Pf. Thälmann mit PF III tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF III # 65,—
5658P 80 Pf. Thälmann mit PF IV tadellos # (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340PF IV # 65,—
5659P 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN W 8 - 16.4.53 nach Elsterberg,500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
5660P 84 Pfg Köpfe II mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341va X I  ** 50,—
5661 Pieck III komplett, dabei 1 DM zusätzlich in Type II, tadellos postfrisch, 64,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 /43  ** 20,—
5662 Die 10 Blätter aus Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** Gebot
5663 Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
5664 35 Pfg Maxim Gorki tadellos auf FDC, 35,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354 FDC [ Gebot
5665 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul BPP 356I # 40,—
5666 35 Pfg. Radfernfahrt mit sehr seltenem PLF I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356YIPLFI  ** 20,—
5667 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
5668 60 Pfg. Radfernfahrt mit seltenem WZ. YII und PLF I, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIPLFI  ** 25,—
5669 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem PLF I, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357YIPLFI  ** 20,—
5670 Fünfjahresplan. Alle 4 amtlichen FDC, sauber ungelaufen in einwandfreier Erhaltung. Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  FDC 35,—
5671 Fünfjahrplan I, kpl. und bis auf den 24 Pf. Wert alle aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
5672 Fünfjahrplan I. komplett, tadellos postfrisch, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
5673 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
5674 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,- . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
5675 Fünfjahrplan Offsetdruck auf 4 FDC in sehr guter Erhaltung, davon 2 als Eilbrief und 1 mal R-Brief, 24 Pfg. minimaler Faltbug . . . . . . . . . . . . 362/79 [ 50,—
5676 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 (4) # 100,—

5677P Fünfjahrplan I komplett, tadellos auf 4 Schmuck-FDC, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79FDC [ 50,—
5678 6 Pfg Fünfjahrplan I. mit besserem Wz. 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI  ** 20,—
5679 K. Marx, gez. Herzstücke ex Block 8/9 A, tadellos postfr., Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366/95A  ** 30,—
5680FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - im

Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
367YI  ** 500,—

5681 35 Pfg. Messe mit WZ. XII, tadellos gestempelt mit Gef.-stempel, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381XII # 20,—
5682 24 Pfg Deutsches Rotes Kreuz mit seltenem Plattenfehler “heller Fleck im Nacken der Patientin” im waager. Unterrandpaar mit Normalmarke, ta-

dellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385I  ** 200,—

5683 Marx-Block gezähnt mit fehlerhaftem Wasserzeichen “fehlendes R von DDR” über dem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer:
“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8AYI  ** 180,—

5684 Marxblock ungezähnt mit fehlerhaftem Wasserzeichen “fehlendes erstes D von DDR” in der rechten unteren Blockecke, tadellos postfrisch, Foto-
befund Mayer: “echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8BYI  ** 180,—

5685P K. Marx, 6 waager. u. 5 senkr. Zusammendrucke, alle verschieden, SStpl., Mi. billigst 528,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386/95A # 100,—
5686P K. Marx, 6 waager. u. 5 senkr. Zusammendrucke, alle verschieden, Tagesstempel, Mi. billigst 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387/95B # 150,—
5687P Marxblocks gezähnt und ungezähnt komplett, je mit Tagesstempel, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A+B # 200,—
5688P Marx-Blockpaar geschnitten je rückseitig auf R-Brief von KARL-MARX-STADT 10.2.54 bzw. 12.2.54 nach Erlangen, Katalogwert für lose bereits

440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8/9B [ 120,—

5689P 48 Pfg Schubert auf FDC von BERLIN 13.11.53 nach Elsterberg, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404FDC [ 50,—
5690 Fünfjahrplan 1953, Mi. 406, 408, 414, 419 und 422 auf gelaufenem Eilboten-R.-Brief ab Berlin nach Elsterwerda vom Ersttag (nach Michel FDC

2), rs. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, seltener FDC, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex406/22  FDC 250,—

5691 10, 12, 40 und 80 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI, tadellos gestempelt, 10 und 40 Pfg sind Randstücke, alle signiert Dr. Zempel . . . . . . . . . . 409/21 Y # 40,—
5692 1953, 20 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan (II) mit Wasserzeichen 2 Y I, gepr Weigelt BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413Y 40,—
5693P 20 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 150,- . . . . . 413Y I # 50,—
5694 1953, 25 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan II mit Wasserzeichen 2 Y II, gepr. Weigelt BPP, Michel 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YII # 35,—
5695 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 YI im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI (4) # 30,—
5696 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 25,—
5697P 80 Pfg Fünfjahrplan II, kompletter Oberrandstreifen mit falschen Zahlen, zwischen Feld 5 und 6 einmal senkrecht gefaltet, tadellos postfrisch,

850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
421 ORII (10  ** 150,—

5698 Jahrgang 1954 und 1955 komplett, tadellos gestempelt, 368,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/509 # 70,—
5699 Viermächtekonferenz. Ersttagsbrief von 2 Stück Nr.424 und zusätzlich Berlin Nr.116. Vgl. hierzu auch Notiz im Michel. Nr.424 mit SST “Berlin W8,

Pressezentrum vom 25.1.”, Berlin mit “Viermächtekonferenz”. Sehr ungewöhnliche Kombination. FDC ist ungelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424  FDC Gebot

5700 12 Pfg Viermächtekonferenz im waager. Paar auf Blanco-FDC, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424FDC [ 25,—
5701 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 60,—

5702 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos mit ESST, gepr. Paul BPP, 120,- 424I # 40,—
5703 Adenauermarke, tadellos postfrisch, signiert Herpichböhm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

150

DDR

5704 24 Pf. Reuter mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I  ** 60,—
5705P 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . 430I  ** 60,—
5706 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Tichatzky BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I # 50,—
5707P Reuter mit PLF “Haarscheitel retuschiert”, tadellos postfrisch im Eckrandpaar mit Normalmarke (diese kleiner Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I, 430  ** 70,—
5708P 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit phil. Abstempelung, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432XI # 120,—
5709 5 auf 6, 10 auf 12 und 15 auf 16 Pfg Fünfjahrplan III mit besseren Wz. 2 YI, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . 435/38YI  ** 30,—
5710P 1954, 20 auf 24 Pfg Fünfjahrplan, zart gestempelt,  gepr. Weigelt BPP (2.400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439IIa # 450,—
5711FP 20 auf 24 Pfg Urmarke Offsetdruck, tadellos postfrisch, mehrfach signiert sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . 439aIIgXI

**
800,—

5712P 40 auf 48 Pfg. violettpurpur mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Gerhardt (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440Y # 50,—
5713P 70 Pf. mit Aufdruckfehler I tadellos ** linkes Randstück, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442I  ** 65,—
5714 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan, erhöht gepr. Weigelt BPP, Michel 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442Y # 30,—
5715P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit mattem Aufdruck und besserem Wz. 2 YI, tadellos mit Bedarfsabstempelung, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . 442mYI # 50,—
5716 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr.

Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
445I  ** 40,—

5717 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445I  ** 35,—
5718 Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos mit entsprechendem ESST, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 20,—
5719 Block 10, gelaufener Ersttagsbrief, einwandfrei erhalten. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  FDC 60,—
5720 Block “Tag der Briefmarke mit Plattenfehler II tadellos gestempelt mit Ersttagssonderstempel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10II # 100,—
5721 Block “Tag der Briefmarke” tadellos postfrisch mit Plattenfehler III, gepr. Weigelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 80,—
5722 20 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Wz. 2 YI vom Unterrand, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # 20,—
5723 Abarten - gestempeltes Lot mit 10 verschiedenen Plattenfehlern unter anderem enthalten 449I, 449II, 424I, 637II, teilweise bereits BPP gepr.

(480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

5724 4 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/12,12IV
**

40,—

5725 50 Pfg Fünfjahrplan IV, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457OR II  ** 35,—
5726 5 Pfg. Schiller auf dekorativer AK zur 700 Jahrfeier der Stadt Zittau. Per Postkutsche befördert von Zittau nach Oybin. Schönes Stück ! . . . . . 464 [ Gebot
5727 10 Pfg Schiller mit Wz. 2 XI aus der Bogenecke unten links, tadellos mit phil. Abstempelung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465AXI # 20,—
5728 Schiller-Block mit Plattenfehler “J mit vorgezogenem Fußstrich”, tadellos mit ESST, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV # 30,—
5729 Schiller-Block, 2mal, dabei 1 Block mit Plattenfehler IV, tadellos postfr., Mi. 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12,12IV  ** 20,—
5730 Schiller-Block 1955, postfrisch und mit SST, jeweils mit Abart IV, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV  **/# 25,—
5731P 5 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “Halterung am Lampenmast in Höhe der Birne”, rechte obere Marke im Oberrand-Viererblock, tadellos mit ent-

sprechenden ESST, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
472 I # 40,—

5732 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 XI, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 25,—
5733 60 Pfg. Patrioten mit WZ. XI, tadellos gestempelt mit SST, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—
5734 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90  ** 50,—
5735 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,- . . . . . . . . . . . . 485/90 # 70,—
5736 Engelsblock, 7 verschiedene Zusammendrucke, (4 waager. u. 3 senkr.), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485/90B # 35,—
5737 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 XI im Eckrand-Viererblock rechts oben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485AXI (4  ** 30,—
5738 Alle 9 möglichen Zusammendrucke aus Block 13 komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 485-90  ** 25,—
5739 Engels-Block, tadellos mit ESST 5. Kongress der dt.-sowj. Freundschaft, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 60,—
5740 Engels-Block, Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 40,—
5741 Engels-Block, tadellos mit Tagesstempel aus dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 35,—
5742 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 50,—
5743 10 Pfg Agricola im waager. Paar auf Blanco-FDC, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497FDC [ 20,—
5744 Gemälde, Beide FDC einwandfrei erhalten. Ungelaufen. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504/09  FDC Gebot
5745 10 Pfg. Mozart, tadellos gestempelt mit zweimal 20 Pfg. auf Erstflugbeleg nach Warschau, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 [ 20,—
5746 10 Pfg. Heine, tadellos gestempelt mit Zusatzfrankatur auf Erstflugbeleg in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 516 [ 20,—
5747 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün mit phil. Abstempelung in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
5748 20 Pfg VEB mit besserem Wz. 2 YII, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 527YII # 100,—
5749 20 und 35 Pfg Olympische Sommerspiele Melbourne in zwei kompletten Bogen, dabei 20 Pfg mit den beiden Plattenfehlern auf Feld 44 und 49

“gebrochene Flamme” sowie “Y rechts oben gebrochen”, tadellos mit entsprechenden ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539I, II # 40,—

5750 10 Pfg Abbe mit Plattenfehler “Einkerbung recht in A von ABBE”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Schönherr BPP, 70,- . . . . . . . . . . 545II  ** 20,—
5751 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “rechte Blume teilweise ohne Blätter”, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, 140,-. . . . . . 548I  ** 50,—
5752 Tierpark Berlin, kpl. je a. Maximumkarte und Ersttags-SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 [ Gebot
5753 5 bis 30 Pfg Tierpark Berlin komplett auf 6 Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/56 MK [ 30,—
5754 20 Pfg Hilfe für Ungarn und Ägypten zusammen auf adressierten FDC mit Ersttagsstempel ELSTERBERG 20.12.56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
5755 20 Pfg Hilfe für Ungarn und Ägypten zusammen auf adressierten FDC mit entsprechenden ESST 20.12.56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
5756 10 Pfg. Fröbel mit Mi. 608 und 626 als portorichtige MiF von Sperrwerten auf Orts-Eilbrief in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564 [ 10,—
5757P 5 Jahrplan 1957, 24 verschiedene Zusammendruckvarianten, die nicht im Michel bzw. DDR-Universalkatalog stehen, dabei auch diverse

12er-Blockkombinationen, in dieser Form und Reichhaltigkeit so gut wie nie angeboten, alle Tagesstempel Berlin W8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exMHB4/6 # 150,—

5758P 5 Jahrplan 1957, alle Zusammendrucke aus Markenheftchenbogen für Markenheftchen 2 nach DDR-Universalkatalog, insgesamt 30 verschie-
dene Kombinationen, alle Tagesstempel Berlin W8, kaum einmal als kpl. Kollektion angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exMHB4/6 # 150,—

5759P Die 3 “Herzstücke” aus den Markenheftchenbogen MHB 4/6, also mit allseitiger Andreaskreuzumrandung, nur einmal je Bogen möglich, Tages-
stempel Berlin W8, in dieser Form so gut wie nie angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exMHB4/6 # 120,—

5760 1957, Komplette Rolle der 1. Rollenmarke der DDR postfrisch in Originalpapier, Michel für 11er-Streifen ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578BR  ** 40,—
5761P 10 Pfg Clara Zetkin mit senkrechter Doppelzähnung rechts (siehe Foto), tadellos mit SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 592 # Gebot
5762 5 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “äpfelndes Pferd” im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . 600I  ** Gebot
5763 5 Pfg Postkonferenz mit Plattenfehler “Blitzstrahl unterbrochen”, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I  ** 40,—
5764 40. Jahrestag der Novemberrevolution. FDC mit Sonderstempel. Einwandfrei erhalten, nicht gelaufen. Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622  FDC Gebot
5765 40.Jahrestag der Novemberrevolution. FDC mit Tagesstempel. Einwandfrei erhalten. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622  FDC Gebot
5766 20 Pfg Novemberrevolution, tadellos auf Blanko-FDC mit Tagesstempel, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
5767 20 Pf. Brandenburger Tor u. 20 Pf. Kunstschätze je a. Postanweisung, rs. Landpoststempel “Kiekebusch über Eichwalde” bzw. Rehnsdorf über

Drebkau", selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
665, 668 [ 20,—

5768 20 Pfg Pieck bräunlichorangerot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Michel unrealistisch und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673b  ** 50,—
5769P 20 Pfg Ravensbrück mit Doppeldruck der Farbe Schwarz, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD  ** 60,—
5770 20 Pf. Mahnmal mit Doppeldruck der Farbe Schwarz tadellos gestempelt,Mi. für ** 200,—, für gestempelt -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720DD # 40,—
5771 20 Pf. Eisenbahn geschnitten im postfrischen Originalbogen zu 10 Werten, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 80,—
5772 20 Pf. Eisenbahnfähre “Saßnitz”, kpl. Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 130,—
5773 5 bis 25 Pfg Antifaschisten komplett auf 5 Maximumkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808/12 MK [ Gebot
5774 1000 Jahre Stadt Halle. 10 Pfennig einwandfrei postfrisch vom Unterrand mit Wasserzeichen DDR-Kreuzblüten stehend “X” und nicht wie veraus-

gabt liegend “Y”. Fotobefund Mayer. Selten ! Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833  ** 85,—
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5775 1000 Jahre Stadt Halle. 10 Pfennig einwandfrei gestempelt mit Wasserzeichen DDR-Kreuzblüten stehend “X” und nicht wie verausgabt liegend
“Y”. Fotobefund Mayer. Selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833 # 75,—

5776 10 Pfg Ulbricht im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Oberrand-Variante I A 2, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . 846Or 1 # Gebot
5777 10, 15, 50 und 70 Pfg, die vier Werte mit Wz. 1, tadellos postfrisch, altsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex846/938 Z  ** Gebot
5778 15 und 70 Pfg Ulbricht, Wz 1 je mit Oberrand MDN, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847, 938Z Or 2

**
30,—

5779 Dimitrow. Dreierstreifen auf amtlichen FDC, sauber ungelaufen in einwandfreier Erhaltung. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/4  FDC Gebot
5780 Dimitrow-Zusammendruck rückseitig auf Postkarte mit ESST BERLIN 18.6.62, lose 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94 [ Gebot
5781 Weltfestspiele, Viererblock auf amtlichen FDC, ungelaufen, einwandfrei erhalten. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901/904  FDC Gebot
5782 Weltraumflüge, kpl. Zusammendruckserie plus Satz und Block, tadellos postfr., Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33  ** 50,—
5783 Weltraumflüge, kpl. gest. Zusammendruckserie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33 # 80,—
5784 Weltraumflug 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd58/S Zd 43

#

80,—

5785 70 Pfg. Ulbricht mit Wz. Z, postfrischer Eckrand-Dreierstreifen mit Druckvermerk, Altsignatur Thiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938ZDV  ** 35,—
5786 5 bis 40 Pfg Sportler II komplett auf 5 Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 983/87 MK [ Gebot
5787 Olympia 1964, Sechserblock auf amtlichem FDC, ungelaufen, einwandfrei erhalten. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44  FDC Gebot
5788 Olympiade Tokio 1964, kpl. Zusammendruckserie im Bogen und Bogenteil, dadurch auch noch weitere Kombinationen, tadellos postfr., Mi. min-

destens 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1039/44  ** 80,—

5789 Pioniertreffen, kpl. Zusammendruckserie K1/K6, tadellos postfr., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1045/47  ** 40,—
5790 Beide 5 Pfg-Marken Trachten I als waager. Zusammendruck mit Nr. 1078-1079 auf Luftpost-Brief von REICHENBACH 15.9.69 nach Denver/USA 1074/75 u.a.

[

Gebot

5791 Volkstrachten I, alle waager. 3er-Zusammendrucke Mi. WZd 150/55, tadellos postfr., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 50,—
5792 Volkstrachten I, kpl. postfr. Zusammendruckserie, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 150,—
5793 Intermess-Blockpaar und Märchenkleinbogen Tischlein deck dich (Nr. 1236-1241) auf 3 FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, 85,- . . Bl.23/24 FDC

[

25,—

5794 25 Pfg Ignatz Semmelweis, seltener Probedruck als ungezähnter Einzelabzug im rotbraun auf gummiertem Papier (rs. im Oberrand Haftstellen
vom Vorlagekarton) als Hintergrunddruck (ohne Gesichtszüge), Vorlagestück zur Farbauswahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1389PR  * 100,—

5795 40 Pfg Max von Pettenkofer, seltener gezähnter Farb-Probedruck in vom Original deutlich abweichender dunkelbrauner Farbe, tadellos postfrisch,
Vorlagestück zur Farbauswahl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1390PR  ** 60,—

5796P Talsperren, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1400/03 PH  ** 50,—
5797 Pionierorganisation, Endphasendruck der zwei Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1432/33 PH  ** 20,—
5798P Flugzeuge, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1524/27 PH  ** 50,—
5799 Rundfunk-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1573/74 PH  ** 30,—
5800 Deutscher Kulturbund, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd227/32 # 20,—
5801 Pioniertreffen-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1596/97 PH  ** 30,—
5802 10 Pf. Neptunbrunnen im kompletten gestempelten Bogen mit falschen Reihenwertzählern 1 Mark bis 10 Mark statt 0,50 bis 5 Mark! Druck-

vermerk VEB Wertpapierdruckerei der DDR 2 III 18 185. Mi. ca. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Id Bogen
#

60,—

5803P 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, sauber gestempelte Randviererblocks aus nur 1974 verausgabten Bogen (sonst Rollenmarke!), gepr.
Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69 (4) # 90,—

5804FP Wegen des Olympiaboykotts unverausgabte 5 Pf. Sondermarke zu den olympischen Spielen in Los Angeles 1984 tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul: “echt und einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 900,—

5805FP Nicht ausgegebene 25 Pf. Sondermarke “Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984" tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: ”Echt
und einwandfrei" Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 750,—

5806FP Unverausgabte 25 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: “echt und
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 900,—

5807 Alphabetisierung, kpl. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353  ** 20,—

DDR Druckvermerke
5808 2 DM, Präsident Wilhelm Pieck, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DV 2, Gefälligkeits-Stempel, gepr Weigelt BPP . . . . . . . . . 326vXI # Gebot

DDR Dienst
5809P 15 Pfg Zirkelmarke ungezähnt mit Oberrand, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, aus Makulatur entstammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 50,—
5810 1954 - 70 Stück 15Pfg. schwärzlich(rot)violett mit Wz. 2 Y I mit Gefälligkeitsentwertung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6YI # 45,—
5811 1956, 2 postfrische Prachtbögen der 40 Pfg Dienstmarke für den ZKD ein einwandfreier Qualität (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
5812P Dienst C: Laufkontrollzettel 17 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-30  ** 120,—
5813P Dienst A: 10 Pf. in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIXII  ** 100,—
5814P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 170,—
5815P Dienst A: 20 Pf. in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIXII  ** 150,—
5816P 20 Pf. in Type xIXII aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Paul, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xIXII  ** 140,—
5817FP Dienst A: 70 Pf. mit Y-Wasserzeichen tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Attestkopie Siegfried Paul (für ehemaligen 4er-Block): “echt und

einwandfrei”. Seltene, nie angebotene Marke! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27xIYI  ** 200,—

5818FP Dienst A: 5 Pf. auf Faserpapier waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk “VEB Graphische Werk-
stätten III/18/97". Kleiner Falzrest auf dem Bogenunterrand, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr. Mit Druckvermerk
im Michel aufgrund der Seltenheit -,-. Müsste man wohl mit ca. 10.000,— ansetzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yII XI DV  ** 1300,—

5819FP Dienst A: 5 Pf. Faserpapier in der seltenen Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Siegfried Paul: “echt und einwandfrei” Mi. 1500,— . . . . . 29yIIXI  ** 300,—
5820P Dienst A: 20 Pf. in Type IIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 90,—
5821 15 Pfg Zirkelmarke mit Plattenfehler “offener Zirkelknopf, geschlossener Schenkel”, tadellos auf Briefstück, signiert W. Jahn, 150,- . . . . . . . . 36II a ] 40,—

ZKD B
5822 5 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz auf Briefstücken mit Bedarfsabstempelung, signiert W. Jahn BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 50,—
5823P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X II  ** 60,—
5824P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD (Wz. 3 X) mit starker Verzähnung, siehe Foto, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Paul BPP “...einwand-

frei” - eine interessante Zufälligkeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 80,—

5825 Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, teils amtliche Nachdrucke, Nr. 16 bis 21 si-
gniert W. Jahn, 409,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/31,III/X  ** 120,—
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5775 1000 Jahre Stadt Halle. 10 Pfennig einwandfrei gestempelt mit Wasserzeichen DDR-Kreuzblüten stehend “X” und nicht wie verausgabt liegend
“Y”. Fotobefund Mayer. Selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833 # 75,—

5776 10 Pfg Ulbricht im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Oberrand-Variante I A 2, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP. . . . . 846Or 1 # Gebot
5777 10, 15, 50 und 70 Pfg, die vier Werte mit Wz. 1, tadellos postfrisch, altsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex846/938 Z  ** Gebot
5778 15 und 70 Pfg Ulbricht, Wz 1 je mit Oberrand MDN, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847, 938Z Or 2

**
30,—

5779 Dimitrow. Dreierstreifen auf amtlichen FDC, sauber ungelaufen in einwandfreier Erhaltung. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/4  FDC Gebot
5780 Dimitrow-Zusammendruck rückseitig auf Postkarte mit ESST BERLIN 18.6.62, lose 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94 [ Gebot
5781 Weltfestspiele, Viererblock auf amtlichen FDC, ungelaufen, einwandfrei erhalten. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901/904  FDC Gebot
5782 Weltraumflüge, kpl. Zusammendruckserie plus Satz und Block, tadellos postfr., Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33  ** 50,—
5783 Weltraumflüge, kpl. gest. Zusammendruckserie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33 # 80,—
5784 Weltraumflug 1962, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd58/S Zd 43

#

80,—

5785 70 Pfg. Ulbricht mit Wz. Z, postfrischer Eckrand-Dreierstreifen mit Druckvermerk, Altsignatur Thiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938ZDV  ** 35,—
5786 5 bis 40 Pfg Sportler II komplett auf 5 Maximumkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 983/87 MK [ Gebot
5787 Olympia 1964, Sechserblock auf amtlichem FDC, ungelaufen, einwandfrei erhalten. Mi.65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44  FDC Gebot
5788 Olympiade Tokio 1964, kpl. Zusammendruckserie im Bogen und Bogenteil, dadurch auch noch weitere Kombinationen, tadellos postfr., Mi. min-

destens 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1039/44  ** 80,—

5789 Pioniertreffen, kpl. Zusammendruckserie K1/K6, tadellos postfr., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1045/47  ** 40,—
5790 Beide 5 Pfg-Marken Trachten I als waager. Zusammendruck mit Nr. 1078-1079 auf Luftpost-Brief von REICHENBACH 15.9.69 nach Denver/USA 1074/75 u.a.

[

Gebot

5791 Volkstrachten I, alle waager. 3er-Zusammendrucke Mi. WZd 150/55, tadellos postfr., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 50,—
5792 Volkstrachten I, kpl. postfr. Zusammendruckserie, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  ** 150,—
5793 Intermess-Blockpaar und Märchenkleinbogen Tischlein deck dich (Nr. 1236-1241) auf 3 FDC des Buch-Exports mit übergehendem ESST, 85,- . . Bl.23/24 FDC

[

25,—

5794 25 Pfg Ignatz Semmelweis, seltener Probedruck als ungezähnter Einzelabzug im rotbraun auf gummiertem Papier (rs. im Oberrand Haftstellen
vom Vorlagekarton) als Hintergrunddruck (ohne Gesichtszüge), Vorlagestück zur Farbauswahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1389PR  * 100,—

5795 40 Pfg Max von Pettenkofer, seltener gezähnter Farb-Probedruck in vom Original deutlich abweichender dunkelbrauner Farbe, tadellos postfrisch,
Vorlagestück zur Farbauswahl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1390PR  ** 60,—

5796P Talsperren, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1400/03 PH  ** 50,—
5797 Pionierorganisation, Endphasendruck der zwei Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1432/33 PH  ** 20,—
5798P Flugzeuge, Endphasendruck der vier Wertstufen geschnitten, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1524/27 PH  ** 50,—
5799 Rundfunk-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1573/74 PH  ** 30,—
5800 Deutscher Kulturbund, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos gestempelt, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd227/32 # 20,—
5801 Pioniertreffen-Zusammendruck, Endphasendruck geschnitten, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1596/97 PH  ** 30,—
5802 10 Pf. Neptunbrunnen im kompletten gestempelten Bogen mit falschen Reihenwertzählern 1 Mark bis 10 Mark statt 0,50 bis 5 Mark! Druck-

vermerk VEB Wertpapierdruckerei der DDR 2 III 18 185. Mi. ca. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Id Bogen
#

60,—

5803P 10 und 20 Pfg Aufbau im Kleinformat, sauber gestempelte Randviererblocks aus nur 1974 verausgabten Bogen (sonst Rollenmarke!), gepr.
Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69 (4) # 90,—

5804FP Wegen des Olympiaboykotts unverausgabte 5 Pf. Sondermarke zu den olympischen Spielen in Los Angeles 1984 tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul: “echt und einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 900,—

5805FP Nicht ausgegebene 25 Pf. Sondermarke “Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984" tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: ”Echt
und einwandfrei" Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 750,—

5806FP Unverausgabte 25 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: “echt und
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 900,—

5807 Alphabetisierung, kpl. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3353  ** 20,—

DDR Druckvermerke
5808 2 DM, Präsident Wilhelm Pieck, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DV 2, Gefälligkeits-Stempel, gepr Weigelt BPP . . . . . . . . . 326vXI # Gebot

DDR Dienst
5809P 15 Pfg Zirkelmarke ungezähnt mit Oberrand, ohne Gummi wie verausgabt, tadellos, aus Makulatur entstammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 50,—
5810 1954 - 70 Stück 15Pfg. schwärzlich(rot)violett mit Wz. 2 Y I mit Gefälligkeitsentwertung, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6YI # 45,—
5811 1956, 2 postfrische Prachtbögen der 40 Pfg Dienstmarke für den ZKD ein einwandfreier Qualität (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
5812P Dienst C: Laufkontrollzettel 17 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-30  ** 120,—
5813P Dienst A: 10 Pf. in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIXII  ** 100,—
5814P 20 Pfg Zirkelmarke in Type II, tadellos postfrisch mit linkem Rand, signiert Dr. Wittmann, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  ** 170,—
5815P Dienst A: 20 Pf. in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIXII  ** 150,—
5816P 20 Pf. in Type xIXII aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Paul, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xIXII  ** 140,—
5817FP Dienst A: 70 Pf. mit Y-Wasserzeichen tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Attestkopie Siegfried Paul (für ehemaligen 4er-Block): “echt und

einwandfrei”. Seltene, nie angebotene Marke! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27xIYI  ** 200,—

5818FP Dienst A: 5 Pf. auf Faserpapier waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk “VEB Graphische Werk-
stätten III/18/97". Kleiner Falzrest auf dem Bogenunterrand, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr. Mit Druckvermerk
im Michel aufgrund der Seltenheit -,-. Müsste man wohl mit ca. 10.000,— ansetzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yII XI DV  ** 1300,—

5819FP Dienst A: 5 Pf. Faserpapier in der seltenen Type yIIXI tadellos postfrisch, Fotoattest Siegfried Paul: “echt und einwandfrei” Mi. 1500,— . . . . . 29yIIXI  ** 300,—
5820P Dienst A: 20 Pf. in Type IIXI tadellos postfrisch, Attestkopie Weigelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 90,—
5821 15 Pfg Zirkelmarke mit Plattenfehler “offener Zirkelknopf, geschlossener Schenkel”, tadellos auf Briefstück, signiert W. Jahn, 150,- . . . . . . . . 36II a ] 40,—

ZKD B
5822 5 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz auf Briefstücken mit Bedarfsabstempelung, signiert W. Jahn BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 50,—
5823P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD mit Wz. 2 XII, tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X II  ** 60,—
5824P 20 Pfg Dienstmarke für den ZKD (Wz. 3 X) mit starker Verzähnung, siehe Foto, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Paul BPP “...einwand-

frei” - eine interessante Zufälligkeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  ** 80,—

5825 Wertstreifen in Billetform, der Satz mit 16 Werten und alle 8 Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, teils amtliche Nachdrucke, Nr. 16 bis 21 si-
gniert W. Jahn, 409,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/31,III/X  ** 120,—
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5826 10 Pfg. Billetts, Kennbuchstabe B, G, M, N und O, gestempelt, Mi. 235,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIB/O # 50,—
5827 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIO # 10,—
5828 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IO # 20,—
5829 10 Pfg mit Kennbuchstaben G (Suhl) und Plattenfehler “zwei Klötze über linkem Wertbalken”, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 II  ** 20,—
5830 10 Pfg. Kennbuchstabe Q, waagerechtes Paar auf Briefstück, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Q (2) ] 20,—
5831 10 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben P (Chemnitz) im waager. Paar auf Briefstück, dabei linke Marke mit Plattenfehler “linker Wertbalken dün-

ner”, signiert W. Jahn, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 PF I ] 30,—

5832 Die beiden nicht verausgabten Wertstreifen in Billettform auf zwei Briefstücken mit echten ZKD-Abstempelungen zur staatlich veranlassten Vor-
täuschung von Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III (2),IV ] 50,—

5833 ZKD-Billets, unverausgabte Wertstreifen III - VIII kpl., Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/VIII  ** 60,—

ZKD C
5835 1963, 12 sauber gestempelte Laufkontrollzettel, 11 auf Briefstück (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 45,—
5837 ZKD C, Nr.1-45 komplett auf Blättern, alle einwandfrei, entwertet mit “Ungültig-Stempel, insgesamt 116 Werte, so komplett selten

angeboten, Mi.1720,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/45 # 370,—

5838 Laufkontrollzettel der Volkspolizei, kpl. bis auf Mi. 14, je a. kleinem Briefstück, in dieser Form nicht häufig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 80,—
5839 ZKD-C, Bogenteilgarnitur der Mi.-Nr. 2, 4, 6, 10 und 13 mit kpl. Druckvermerken diese im Michel nicht bewertet, Michel billigst 425,- . . . . . . 2/13  ** 60,—
5840P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
5841 Laufkontrollzettel, Satz einwandfrei postfrisch mit 22 I-III, insgesamt 17 Werte. Mi.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 90,—
5842 1964, Laufkontrollzettel der VVB Ffo, gestempelt auf tadellosem Briefstück, gepr. Schönherr BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
5843P Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
5844FP Dienst C: Laufkontrollzettel 84 Werte tadellos komplett je mit “Ungültig”-Stempel, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
5845 Dienstmarken C, Laufkontrollzettel 82 Werte mit Ungültig-Stempel nahezu komplett (es fehlen lediglich 33III und 43I). tadellos. Mi. 1366,—. . 31/45 # 280,—

ZKD D
5846P 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 90,—
5847 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache auf helllilarosa, gest., gepr. Schönherr (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
5848P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
5849 Vertrauliche Dienstsachen 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
5850FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

ZKD E
5851 65 Pf. Zulassungsmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 70,—

Markenheftchenbogen DDR
5852 Fünfjahrplan-Markenheftchenbogen Nr. 1 bis 3 mit Versandstellenstempel LEIPZIG 31.5.58, Katalogwert 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 200,—
5853 Beide Markenheftchenbogen Trachten, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN 22.2.72, Katalogwert 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB12/13 A # 25,—
5854 Beide Markenheftchenbogen Rosenausstellung mit Variante “Rand unten nicht durchgezähnt”, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN

21.9.72, Katalogwert 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB14/15 C
#

30,—

5855 Beide Markenheftchenbogen Weltfestspiele der Jugend 1973 mit Variante “Rand rechts nicht durchgezähnt” dabei 2 mal Plattenfehler Nr. 1864 I
auf Feld 9 und 13, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN 26.7.73, Katalogwert 60,- + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB16/17D # 25,—

5856 Beide Markenheftchenbogen Bauwerke, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN 2.10.90, Katalogwert 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # 25,—

Markenheftchenblätter DDR
5857 Markenheftchenblätter 4 A, 5 A und 6 A, alle einwandfrei postfrisch. Nr.6 A mit leichtem Farbabklatsch auf Gummierung. Mi.120,- . . . . . . . . 4A/6A  ** Gebot

Markenheftchen DDR
5858 Markenheftchen Fünfjahrplan, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1   ** 50,—
5859 DDR, Markenheftchen Fünfjahresplan einwandfrei postfrisch, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 40,—
5860 Markenheftchen Fünfjahrplan Mi. 1a1, postfr., Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 35,—
5861 Markenheftchen 1a2 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 50,—
5862 DDR, Markenheftchen Fünfjahresplan mit Fehlklammerung im Rand, ansonsten einwandfrei postfrisch, Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 60,—
5863 Markenheftchen 2b1 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 50,—
5864 Markenheftchen Fünfjahrplan Mi. 2ca1, postfr., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca1  ** 60,—
5865 Markenheftchen Fünfjahrplan Mi. 2cb1, postfr., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2cb1  ** 80,—

Zusammendrucke DDR
5866P Komplette Zusammendruck-Garnitur aus ungezähnten Marx-Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke, tadellos mit SST, Katalogwert für Lose

Marken bereits 672,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95B # 160,—

5867 5 bis 25 Pfg Humboldt-Universität, beide Zusammendruckbogen mit Formnummer 4, Variante “Rand rechts und unten nicht durchgezähnt”, ta-
dellos mit entsprechenden SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795/98 # Gebot

5868 Weltfestspiele. Alle Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901/04  ** 40,—
5869 Weltraumflüge. 6 postfrische Kleinbögen, ergibt einen kompletten Zusammendrucksatz. Mi.190,- für die Zusammendrucke. . . . . . . . . . . . . . 926/33  ** 50,—
5870 Sportler II, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Unterrandstreifen mit Druckvermerkteilen,postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 98/117  ** Gebot
5871 Messe, Alle 16 Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13  ** 45,—
5872 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

51  **
50,—

5873 Olympia 1964, Alle Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44  ** 75,—
5874 10 und 15 Pfg Leipziger Herbstmesse 1964, drei komplette Zusammendruckbogen mit den Formnummern 1-3, dabei Plattenfehler Nr. 1052 “I

und II” bei Bogen mit Form-Nr. 2, tadellos mit entsprechenden SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1052/53 # 40,—

5875 Kulturbund. Alle 6 Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Dazu noch W Zd 230 L mit Druckvermerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1592/93  ** Gebot
5876 Zirkus. Alle Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Dabei 2 Stück mit Druckvermerken. Mi. billigst 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2983/86  ** Gebot
5877 Historische Posthausschilder, komplette Zusammendruck-Garnitur auf 5 R-Briefen von ELSTERBERG 13.7.90, dazu weiterer R-Brief mit den Vie-

rerblock und den 4 Einzelmarken, tadellos, Katalogwert für die komplette Zusammendruck-Garnitur bereits 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd819/S ZD
388 [

25,—

5878 Bauwerke und Denkmäler, Zusammendruck-Kombinationen überkomplett inkl. den beiden Herzstücken, tadellos gestempelt COBURG 21.05.91 WZ 21/Hz 21
#

Gebot

Sondermarkenheftchen (SMHD)
5879 Sondermarkenheftchen 1 e, einwandfrei postfrisch. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  ** 30,—
5880 Sondermarkenheftchen 10 I f q, einwandfrei postfrisch. Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ifq  ** 30,—
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ZKD C

Einschreibmarken
5881 50 Pf, kpl. Satz (ohne 701) gez. 9 1/2, 9 waagerechte Streifen (340,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax  ** 50,—
5882 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
5883 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 35,—
5884 1106 Berlin und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch B1106bII und C934-1(3), tadellos postfr., KW 105,-. . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5885 113 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch B 113aII, tadellos postfr., KW 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 15,—
5886 113Berlin und 1106 Berlin, je zusammenhängend, nach Handbuch B113aII und B1106bII, tadellos postfr., KW 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5887 47 Sangerhausen und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . 2  ** 40,—
5888 113 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch 113aII, zusammenhängend, tadellos postfr., KW 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 20,—
5889 1020 Berlin, IOC-Session, zusammenhängen, alle 3 Auflagen, je tadellos postfr., KW 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 70,—
5890 1950 Neuruppin, zusammenhängend, nach Handbuch 1950-1z, tadellos postfr., KW 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 15,—
5891 5300 Weimar und 5900 Eisenach, je zusammenhängend, nach Handbuch 5300 (1) und 5900-1 QTI, tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Propaganda Kalter Krieg
5892FP 24 Pf. Undeutsche Undemokratische Republik tadellos postfrisch, gepr. Hosang. Sehr seltene Marke! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 200,—
5893 20 Pfg Zirkelmarke als Propagandafälschung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben rechts, signiert Hosang, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
5894 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 50,—

EUROPA

Ägäische Inseln
5895P 10 C. bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “CARCHI” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . 88/97 IV  ** 50,—
5896P 10 C bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “NISIRO” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . 88/97 VII  ** 50,—

Albanien
5897P 50 Q. Flugpost, tadellos gest., dazu 5 ud 10 Q, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213,u.a. # 50,—
5898 5 Q bis 50 Q Flugpost-Aufdruckausgabe mit 5 Q Freimarke auf Luftpost-Drucksachenumschlag aus “TIRANE 13.7.31" nach Braunschweig mit

allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235/38,219 [ 30,—

5899 2 Jahre Volksarmee und Nationalversammlung (Mi. 368/74 und 396/401), je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/74,u.a.  ** 50,—

Span. Andorra
5900 Europa 1972, tadellos auf Blanko-Umschlag mit ensprechendem ESST 2.MAY.72, selten! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 40,—

Belgien Ganzsachen
5901P 1897, Ganzsachen-Sonder-Postkarte “Exposition Universelle Bruxelles”, mit Ausstellungs-Sonderstempel u. Zusatzfrankatur nach Berlin, selten! P30I [ 100,—
5902P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von

der nur wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 240,—

Belgien
5903 1706, Brief von Mons nach Brüssel vom 22.Mai 1706, Mons war vom 6.2.1707 bis 21.10.1709 franz. besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 22,—
5904 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1

“ALOST” des französischen Postamtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

5905 Französische Periode 1794/1815, Sammlung von 15 Belegen aus diesem Zeitabschnitt, dabei diverse Orts- u. Franchise-Stempel, Brief aus der
kurzen Zeit des Generalgouvernement Belgien, Siegelbrief mit seltener eigenhändiger Unterschrift von P.A. Michaud, “Commissaire des guerres”
in Brügge vom 6.6.1795 etc. interessant ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

5906 Erster Postraketenversuch Duinbergen 9. Mai 1935, Raketenflugbrief, frankiert mit 10 C. und allen 3 verausgabten Vignetten (gezähnt !), entspre-
chender roter Flugbestätigungsstempel und eigenhändige Unterschrift des Konstrukteurs Roberti,tadellose Erhaltung, sehr selten ! . . . . . . . .

E7/E9 [ 100,—

5907 Erster Postraketenversuch Duinbergen 9. Mai 1935, Raketenflugbrief, frankiert mit allen 3 Vignetten ungezähnt und entsprechendem rotem Flug-
bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E7/E9 [ 100,—

5908 Postraketenflug Duinbergen 1935, Raketenflugbrief vom 4.9.35 der Rakete JUPITER, entsprechende Vignette mit Aufdruck, 10 C. Frankatur und
eigenhändiger Unterschrift des Konstrukteurs Roberti, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E11 [ 80,—

5909 2 Luftpostbelege, dabei Ausstellungs-Sonderflug ANVERS-AMSTERDAM 1931 u. entsprechender Erinnerungsmarke, sowie Gordon-Benett-Bal-
lonflug 1935 über Rußland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5910P 10 C “Epaulettes” schwarzbraun, vollrandiger zart gestempelter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
5911P 10 C graubraun, vollrandiger Kabinettwert mit klarem “126" - VIRTON, Handbuch + 1500 Fr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 70,—
5912P 10 C graubraun, vollrandiger Kabinettwert mit klarem “18" - BIRCHE, Handbuch + 600 Fr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 50,—
5913P 20 C blau, vollrandiger Kabinettwert mit klarem “113" - TAMISE, Handbuch + 1250 Fr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 50,—
5914P 20 C. Epaulettes, vollrandiger gesichtsfrei gestempelter Kabinettwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 40,—
5915P 20 C. Epaulettes milchblau, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 60,—
5916 10 C. Leopold mit WZ. 1, vollrandiger sauber mit “73" - Eckeren gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A # 40,—
5917P 1 C. grün, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 70,—
5918 1 C. grün, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
5919P 40 C. karmin, sauber mit “87" gestempeltes waagerechtes Prachtpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13B (2) # 40,—
5920P 1 Fr. violett, sauber gestempelter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18C # 40,—
5921 1 Fr. violett mit Zähnung D, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18D # 35,—
5922P 1 C. ungezähnt, vollrandiger Kabinettwert sauber gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
5923 2 C. blau, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Aa # 30,—
5924 2 C. ultramarin, zart gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Cb # 30,—
5925 5 C. braun, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22C # 30,—
5926 Orval. Höchstwert ungebraucht, bis auf minimale Haftstellen postfrisch. Seltener Wert, Mi. für ** 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365  * 80,—
5927 Borgerhout-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 70,—
5928 UPU, Satz einwandfrei postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/940  ** 100,—
5929 Jahrgang 1953 (ohne Untertypen) tadellos postfrisch, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/86  ** 75,—
5930 Rotes Kreuz 1953, Markenheftchen I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963  MH Gebot
5931 Europäische Jugend, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78  ** Gebot
5932 15 F. Thurn- u. Taxis, Schmuckblatt nach OBP No. SLX6, tadellose Erhaltung, KW 185,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SLX6  ** 40,—

Belgien Eisenbahnmarken
5933 75 Jahre Vereinigung. Satz sauber gestempelt auf Faltblatt mit Ersttagsstempel. Wohl viel seltener als eine normale gestempelte Ausgabe, Aufla-

ge nur 15000 Sätze. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321/24  FDC 50,—
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5826 10 Pfg. Billetts, Kennbuchstabe B, G, M, N und O, gestempelt, Mi. 235,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIB/O # 50,—
5827 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIO # 10,—
5828 20 Pfg. Kennbuchstabe O, gestempelt, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IO # 20,—
5829 10 Pfg mit Kennbuchstaben G (Suhl) und Plattenfehler “zwei Klötze über linkem Wertbalken”, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 II  ** 20,—
5830 10 Pfg. Kennbuchstabe Q, waagerechtes Paar auf Briefstück, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Q (2) ] 20,—
5831 10 Pfg in Type II mit Kennbuchstaben P (Chemnitz) im waager. Paar auf Briefstück, dabei linke Marke mit Plattenfehler “linker Wertbalken dün-

ner”, signiert W. Jahn, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 PF I ] 30,—

5832 Die beiden nicht verausgabten Wertstreifen in Billettform auf zwei Briefstücken mit echten ZKD-Abstempelungen zur staatlich veranlassten Vor-
täuschung von Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III (2),IV ] 50,—

5833 ZKD-Billets, unverausgabte Wertstreifen III - VIII kpl., Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/VIII  ** 60,—

ZKD C
5835 1963, 12 sauber gestempelte Laufkontrollzettel, 11 auf Briefstück (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 45,—
5837 ZKD C, Nr.1-45 komplett auf Blättern, alle einwandfrei, entwertet mit “Ungültig-Stempel, insgesamt 116 Werte, so komplett selten

angeboten, Mi.1720,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/45 # 370,—

5838 Laufkontrollzettel der Volkspolizei, kpl. bis auf Mi. 14, je a. kleinem Briefstück, in dieser Form nicht häufig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 80,—
5839 ZKD-C, Bogenteilgarnitur der Mi.-Nr. 2, 4, 6, 10 und 13 mit kpl. Druckvermerken diese im Michel nicht bewertet, Michel billigst 425,- . . . . . . 2/13  ** 60,—
5840P Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 130,—
5841 Laufkontrollzettel, Satz einwandfrei postfrisch mit 22 I-III, insgesamt 17 Werte. Mi.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 90,—
5842 1964, Laufkontrollzettel der VVB Ffo, gestempelt auf tadellosem Briefstück, gepr. Schönherr BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
5843P Laufkontrollzettel, 3. Ausgabe komplett mit 84 Werten, tadellos postfrisch, 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
5844FP Dienst C: Laufkontrollzettel 84 Werte tadellos komplett je mit “Ungültig”-Stempel, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
5845 Dienstmarken C, Laufkontrollzettel 82 Werte mit Ungültig-Stempel nahezu komplett (es fehlen lediglich 33III und 43I). tadellos. Mi. 1366,—. . 31/45 # 280,—

ZKD D
5846P 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 90,—
5847 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache auf helllilarosa, gest., gepr. Schönherr (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
5848P 20 Pfg auf hellilarosa, tadellos gestempelt, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
5849 Vertrauliche Dienstsachen 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
5850FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

ZKD E
5851 65 Pf. Zulassungsmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 70,—

Markenheftchenbogen DDR
5852 Fünfjahrplan-Markenheftchenbogen Nr. 1 bis 3 mit Versandstellenstempel LEIPZIG 31.5.58, Katalogwert 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 200,—
5853 Beide Markenheftchenbogen Trachten, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN 22.2.72, Katalogwert 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB12/13 A # 25,—
5854 Beide Markenheftchenbogen Rosenausstellung mit Variante “Rand unten nicht durchgezähnt”, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN

21.9.72, Katalogwert 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB14/15 C
#

30,—

5855 Beide Markenheftchenbogen Weltfestspiele der Jugend 1973 mit Variante “Rand rechts nicht durchgezähnt” dabei 2 mal Plattenfehler Nr. 1864 I
auf Feld 9 und 13, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN 26.7.73, Katalogwert 60,- + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB16/17D # 25,—

5856 Beide Markenheftchenbogen Bauwerke, tadellos mit Versandstellenstempel BERLIN 2.10.90, Katalogwert 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # 25,—

Markenheftchenblätter DDR
5857 Markenheftchenblätter 4 A, 5 A und 6 A, alle einwandfrei postfrisch. Nr.6 A mit leichtem Farbabklatsch auf Gummierung. Mi.120,- . . . . . . . . 4A/6A  ** Gebot

Markenheftchen DDR
5858 Markenheftchen Fünfjahrplan, tadellos postfrisch, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1   ** 50,—
5859 DDR, Markenheftchen Fünfjahresplan einwandfrei postfrisch, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 40,—
5860 Markenheftchen Fünfjahrplan Mi. 1a1, postfr., Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1  ** 35,—
5861 Markenheftchen 1a2 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a2  ** 50,—
5862 DDR, Markenheftchen Fünfjahresplan mit Fehlklammerung im Rand, ansonsten einwandfrei postfrisch, Mi.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 60,—
5863 Markenheftchen 2b1 tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 50,—
5864 Markenheftchen Fünfjahrplan Mi. 2ca1, postfr., Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca1  ** 60,—
5865 Markenheftchen Fünfjahrplan Mi. 2cb1, postfr., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2cb1  ** 80,—

Zusammendrucke DDR
5866P Komplette Zusammendruck-Garnitur aus ungezähnten Marx-Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke, tadellos mit SST, Katalogwert für Lose

Marken bereits 672,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95B # 160,—

5867 5 bis 25 Pfg Humboldt-Universität, beide Zusammendruckbogen mit Formnummer 4, Variante “Rand rechts und unten nicht durchgezähnt”, ta-
dellos mit entsprechenden SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795/98 # Gebot

5868 Weltfestspiele. Alle Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901/04  ** 40,—
5869 Weltraumflüge. 6 postfrische Kleinbögen, ergibt einen kompletten Zusammendrucksatz. Mi.190,- für die Zusammendrucke. . . . . . . . . . . . . . 926/33  ** 50,—
5870 Sportler II, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Unterrandstreifen mit Druckvermerkteilen,postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 98/117  ** Gebot
5871 Messe, Alle 16 Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13  ** 45,—
5872 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

51  **
50,—

5873 Olympia 1964, Alle Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44  ** 75,—
5874 10 und 15 Pfg Leipziger Herbstmesse 1964, drei komplette Zusammendruckbogen mit den Formnummern 1-3, dabei Plattenfehler Nr. 1052 “I

und II” bei Bogen mit Form-Nr. 2, tadellos mit entsprechenden SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1052/53 # 40,—

5875 Kulturbund. Alle 6 Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Dazu noch W Zd 230 L mit Druckvermerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1592/93  ** Gebot
5876 Zirkus. Alle Zusammendrucke einwandfrei postfrisch. Dabei 2 Stück mit Druckvermerken. Mi. billigst 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2983/86  ** Gebot
5877 Historische Posthausschilder, komplette Zusammendruck-Garnitur auf 5 R-Briefen von ELSTERBERG 13.7.90, dazu weiterer R-Brief mit den Vie-

rerblock und den 4 Einzelmarken, tadellos, Katalogwert für die komplette Zusammendruck-Garnitur bereits 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd819/S ZD
388 [

25,—

5878 Bauwerke und Denkmäler, Zusammendruck-Kombinationen überkomplett inkl. den beiden Herzstücken, tadellos gestempelt COBURG 21.05.91 WZ 21/Hz 21
#

Gebot

Sondermarkenheftchen (SMHD)
5879 Sondermarkenheftchen 1 e, einwandfrei postfrisch. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e  ** 30,—
5880 Sondermarkenheftchen 10 I f q, einwandfrei postfrisch. Mi.130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ifq  ** 30,—
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Einschreibmarken
5881 50 Pf, kpl. Satz (ohne 701) gez. 9 1/2, 9 waagerechte Streifen (340,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax  ** 50,—
5882 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
5883 1235 Berlin, gez. 12 1/2, postfrischer Streifen (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1cx  ** 35,—
5884 1106 Berlin und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch B1106bII und C934-1(3), tadellos postfr., KW 105,-. . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5885 113 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch B 113aII, tadellos postfr., KW 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 15,—
5886 113Berlin und 1106 Berlin, je zusammenhängend, nach Handbuch B113aII und B1106bII, tadellos postfr., KW 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—
5887 47 Sangerhausen und 934 Marienberg, je zusammenhängend, nach Handbuch C47-3v(2) und C934-1(3), tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . 2  ** 40,—
5888 113 Berlin, zusammenhängend, nach Handbuch 113aII, zusammenhängend, tadellos postfr., KW 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 20,—
5889 1020 Berlin, IOC-Session, zusammenhängen, alle 3 Auflagen, je tadellos postfr., KW 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 70,—
5890 1950 Neuruppin, zusammenhängend, nach Handbuch 1950-1z, tadellos postfr., KW 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 15,—
5891 5300 Weimar und 5900 Eisenach, je zusammenhängend, nach Handbuch 5300 (1) und 5900-1 QTI, tadellos postfr., KW 135,- . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Propaganda Kalter Krieg
5892FP 24 Pf. Undeutsche Undemokratische Republik tadellos postfrisch, gepr. Hosang. Sehr seltene Marke! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 200,—
5893 20 Pfg Zirkelmarke als Propagandafälschung, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben rechts, signiert Hosang, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
5894 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 50,—

EUROPA

Ägäische Inseln
5895P 10 C. bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “CARCHI” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . 88/97 IV  ** 50,—
5896P 10 C bis 5 L. Garibaldi, kompletter Satz mit waagerechtem Aufdruck “NISIRO” in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . 88/97 VII  ** 50,—

Albanien
5897P 50 Q. Flugpost, tadellos gest., dazu 5 ud 10 Q, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213,u.a. # 50,—
5898 5 Q bis 50 Q Flugpost-Aufdruckausgabe mit 5 Q Freimarke auf Luftpost-Drucksachenumschlag aus “TIRANE 13.7.31" nach Braunschweig mit

allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235/38,219 [ 30,—

5899 2 Jahre Volksarmee und Nationalversammlung (Mi. 368/74 und 396/401), je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/74,u.a.  ** 50,—

Span. Andorra
5900 Europa 1972, tadellos auf Blanko-Umschlag mit ensprechendem ESST 2.MAY.72, selten! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 40,—

Belgien Ganzsachen
5901P 1897, Ganzsachen-Sonder-Postkarte “Exposition Universelle Bruxelles”, mit Ausstellungs-Sonderstempel u. Zusatzfrankatur nach Berlin, selten! P30I [ 100,—
5902P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von

der nur wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 240,—

Belgien
5903 1706, Brief von Mons nach Brüssel vom 22.Mai 1706, Mons war vom 6.2.1707 bis 21.10.1709 franz. besetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 22,—
5904 1747, Brief von Grafen Balincourt vom 18. 5 1747 aus Alost (Alost war vom 5. 8 1745 bis Januar 1749 von den Franzosen besetzt), blinder L1

“ALOST” des französischen Postamtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

5905 Französische Periode 1794/1815, Sammlung von 15 Belegen aus diesem Zeitabschnitt, dabei diverse Orts- u. Franchise-Stempel, Brief aus der
kurzen Zeit des Generalgouvernement Belgien, Siegelbrief mit seltener eigenhändiger Unterschrift von P.A. Michaud, “Commissaire des guerres”
in Brügge vom 6.6.1795 etc. interessant ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

5906 Erster Postraketenversuch Duinbergen 9. Mai 1935, Raketenflugbrief, frankiert mit 10 C. und allen 3 verausgabten Vignetten (gezähnt !), entspre-
chender roter Flugbestätigungsstempel und eigenhändige Unterschrift des Konstrukteurs Roberti,tadellose Erhaltung, sehr selten ! . . . . . . . .

E7/E9 [ 100,—

5907 Erster Postraketenversuch Duinbergen 9. Mai 1935, Raketenflugbrief, frankiert mit allen 3 Vignetten ungezähnt und entsprechendem rotem Flug-
bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E7/E9 [ 100,—

5908 Postraketenflug Duinbergen 1935, Raketenflugbrief vom 4.9.35 der Rakete JUPITER, entsprechende Vignette mit Aufdruck, 10 C. Frankatur und
eigenhändiger Unterschrift des Konstrukteurs Roberti, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E11 [ 80,—

5909 2 Luftpostbelege, dabei Ausstellungs-Sonderflug ANVERS-AMSTERDAM 1931 u. entsprechender Erinnerungsmarke, sowie Gordon-Benett-Bal-
lonflug 1935 über Rußland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5910P 10 C “Epaulettes” schwarzbraun, vollrandiger zart gestempelter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
5911P 10 C graubraun, vollrandiger Kabinettwert mit klarem “126" - VIRTON, Handbuch + 1500 Fr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 70,—
5912P 10 C graubraun, vollrandiger Kabinettwert mit klarem “18" - BIRCHE, Handbuch + 600 Fr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 50,—
5913P 20 C blau, vollrandiger Kabinettwert mit klarem “113" - TAMISE, Handbuch + 1250 Fr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 50,—
5914P 20 C. Epaulettes, vollrandiger gesichtsfrei gestempelter Kabinettwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 40,—
5915P 20 C. Epaulettes milchblau, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 60,—
5916 10 C. Leopold mit WZ. 1, vollrandiger sauber mit “73" - Eckeren gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A # 40,—
5917P 1 C. grün, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 70,—
5918 1 C. grün, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
5919P 40 C. karmin, sauber mit “87" gestempeltes waagerechtes Prachtpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13B (2) # 40,—
5920P 1 Fr. violett, sauber gestempelter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18C # 40,—
5921 1 Fr. violett mit Zähnung D, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18D # 35,—
5922P 1 C. ungezähnt, vollrandiger Kabinettwert sauber gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
5923 2 C. blau, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Aa # 30,—
5924 2 C. ultramarin, zart gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Cb # 30,—
5925 5 C. braun, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22C # 30,—
5926 Orval. Höchstwert ungebraucht, bis auf minimale Haftstellen postfrisch. Seltener Wert, Mi. für ** 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365  * 80,—
5927 Borgerhout-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 70,—
5928 UPU, Satz einwandfrei postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/940  ** 100,—
5929 Jahrgang 1953 (ohne Untertypen) tadellos postfrisch, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/86  ** 75,—
5930 Rotes Kreuz 1953, Markenheftchen I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963  MH Gebot
5931 Europäische Jugend, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78  ** Gebot
5932 15 F. Thurn- u. Taxis, Schmuckblatt nach OBP No. SLX6, tadellose Erhaltung, KW 185,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SLX6  ** 40,—

Belgien Eisenbahnmarken
5933 75 Jahre Vereinigung. Satz sauber gestempelt auf Faltblatt mit Ersttagsstempel. Wohl viel seltener als eine normale gestempelte Ausgabe, Aufla-

ge nur 15000 Sätze. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321/24  FDC 50,—
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5934 20-70 F. 75 Jahre Int. Vereinigung von Eisenbahnkongressen, kpl. Satz postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 50,—
5935 75 Jahre Vereinigung. Satz einwandfrei postfrisch, Auflage nur 15000 Sätze. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 45,—

Bosnien-Herzegowina
5936P 1 H bis 10 Kr. Franz Joseph !, sauber gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/84 # 80,—

Bulgarien
5937 Fußball WM, Block geschnitten einwandfrei postfrisch, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.47B  ** 35,—
5938 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, je tadellos gest., 25 St. gepr. Richter, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 30,—
5939 18 L bis 28 L Flugpostmarken 1932, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/51  * 25,—

Dänemark
5940 8 S. grün, klar mit “30" gestempelter vollrandiger Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
5941P 8 S. grün, klar mit “35" gestempelter voll-bis breitrandiger Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
5942 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
5943 3 Sk. grau/lila, gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IA # 30,—
5944P 1934, 5 Öre Freimarke im waager. Paar auf Brief, mit violettem Krone/Posthorn-Stempel “HUSUM” als Entwerter nach Kobenhagen (Ankstpl) . 198Ia(2) [ 40,—
5945 Freimarken Frederik IX, 2mal kpl. postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/18  ** 20,—

Färoer
5946P 2 auf 5 Ö. sauber gestempelt mit Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 250,—
5947 KIRKE (Fluglö), sauberer Abschlag auf 7 Ö. Dänemark auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
5948 KOLLEFJORD, klarer Abschlag auf Paar DK 25 Ö. auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
5949 SKUÖ, ohne Stern; klarer Abschlag  auf waagerechten Paaren DK auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—

Grönland
5950 1, 5, 10 und 20 Ö. Pakke-Posrto, ungebrauchte Prachtwerte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9A  * 90,—
5951 Frederick und Eisbär mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/38  ** 50,—
5952 Eisbär mit Aufdruck, 60 Öre auf 1 Kr. braun, Viererblock einwandfrei postfrisch vom rechten Rand, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 70,—

Estland
5953P 1 bis 80 S. Wappenlöwe, kompletter Unterrandsatz in postfrischer Luxus-Erhaltung, Michel unrealistisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  ** 80,—

Finnland
5954P 1 Mk. Wappen, zentriert gestempelt, Zähnung minimal korrigiert, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B # 250,—

Fiume
5955 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
5956FP 10 C. gelbbraun, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst voll-/breitrandig, ungebr., mehrfach sign. u.a. J.-F. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 300,—
5957P 10 C. Napoleon III., zwei farbfrische u. vollrd. Werte in deutlich unterschiedlichen Farbnuancen mit Rautenpunktstempel “E” nebst K2 “PARIS E 26

NOV. 59" zusammen auf einem Inlandsbrief, vollst. Inhalt, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I(2) [ 50,—

5958P 10 C. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch, ungebr. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  * 150,—
5959P 20 C. blau, Kopftype II, voll-/breitrandiger ungebr. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IIa  * 120,—
5960FP 80 C. karmin, breitrandiger, farbfrischer Wert ohne Gummi, links unten rückseitige leichte Papieraufrauung, ansonsten tadellos, sign. Brun, Mi. für

ungebraucht 3500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a  (*) 300,—

5961FP 80 C. mattrosa, breitrandiger farbfrischer Wert ohne Gummi, sign. Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c  (*) 200,—
5962FP 1 Fr. karmin, sauber gestempelter Wert mit minimaler Papieraufrauhung, Mi. 4200,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 700,—
5963 5 C. grün a. grünlich, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
5964P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, unten links kleiner Einriss, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 50,—
5965P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
5966P 20 C. blau, stark verzähntes Exemplar, vermutlich vom unteren Bogenrand stammend, dadurch mit Wertangabe oben und unten! Als EF auf Falt-

brief von Le Havre 20.4.1867 nach Paris, minimale Patinaspuren, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

5967P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
5968P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
5969P 80 C. rosa, oben ein ein verkürzter Zahn, ungebraucht, sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
5970 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
5971P 10 C. gelbbraun, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 150,—
5972P 5 C. grün in tiefer Farbe, voll-/breitrandig, ungebr., sign. Krüger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a  * 80,—
5973FP 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebr. Kabinetterhaltung, sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 250,—
5974P 30 C. Bordeaux-Ausgabe, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 70,—
5975FP 80 C. karmin, breitrandiger ungebr. Kabinettwert, mehrfach sign. u.a. Brun, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  * 280,—
5976FP 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-;

Yvert 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I  * 200,—

5977P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
5978P 15 C. Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, übliche Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61II  * 150,—
5979 30 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II  * 30,—
5980FP 1 Fr. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; wie postfrisch wirkend; geprüft Calves; Mi.900.-; Yvert 72. . . . . . . . . . . 67I  * 240,—
5981P 35 C. schwarzviolett/gelb, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75a  * 100,—
5982P 5 Fr. violett, links oben Eckbug, ungebr., Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 50,—
5983 25 C. blau, Mouchon I, tadellos postfr., gepr. Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  ** 50,—
5984 Allegorie, 4 tadellos ungebr. Werte, dabei Mi. 95I, 104/05, 106, Mi. 435,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,u.a.  * 100,—
5985P 2 Fr. violett/gelb, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99x  * 220,—
5986 5 Fr. blau/sämisch, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100xa  * 25,—
5987 20 C., 25 C. und 30 C. Säerin, tadellos ungebr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/12  * 50,—
5988FP Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
5989P 5 + 1 Fr. Kriegswaisen, ungebrauchter Höchstwert in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  * 50,—
5990 Olympiade Paris 1924, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169/72  ** 30,—
5991P 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, ungebr., 20 Fr. gepr. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 80,—
5992P 2 Fr. Le Havre, tadellos ungebr., sign. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  * 130,—
5993 10 Fr. Bauwerke, Type I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I  * 20,—
5994 10 Fr. Bauwerke, Type I und III, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I,IIIa  * 40,—
5995 20 Fr. Bauwerke, gez. K 13 1/2, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242A  * 50,—
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5996FP 20 Fr. Bauwerke, gez. K 11, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242B  ** 550,—
5997P 20 Fr. Bauwerke, gez. K 13, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242C  ** 130,—
5998 3 Fr. Reims, Type II und III, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256II,III  * 40,—
5999 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261  * 30,—
6000 Geistesarbeiter, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303/04  ** 25,—
6001P 85 C. - 50 Fr. Flugpost, 50 Fr. sauber ungebr., übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11a  */** 240,—
6002 1 Fr. orange Freimarke und 3,50 Fr. Flugpostmarke auf Luftpost-Auslandsbrief aus MARSEILLE 11.4.36 mit Nachgebühr-Vermerk nach Jeddah,

rückseitig diverse Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310,280 [ 20,—

6003P 50 Fr. Banknote, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  ** 300,—
6004 National-Museen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60  ** 70,—

Frankreich Porto
6005FP 10 C. schwarz, Steindruck, re. oben im Schnitt leicht berührt ansonsten voll-/breitrandig, ohne Gummi, sign. Brun, ungebraucht ein

kaum einmal angebotener sehr seltener Wert, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 1000,—

6006 25 und 30 C. Ziffernzeichnung in schwarz, je voll- bis breitrandig geschnittenes Kabinettstück, tadellos gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . 5, 8 # Gebot
6007FP 1 Fr. karmin, voll-/breitrandig, falzhell, ungebraucht eine Frankreich-Seltenheit, hier zum Lückenfüller-Preis angeboten, sign. Brun,

Mi. 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 500,—

6008P 5 C. grün, voll-/breitrandig, rechtsseitig dünn, ungebr., Mi. 850,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 50,—
6009P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
6010FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
6011FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
6012P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
6013 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
6014P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 200,—
6015P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 100,—
6016P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
6017P 40 C. gelbbraun, voll-/breitrandig, farbfrisch, winzige dünne Stelle, ungebr., sign. Brun, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  * 80,—
6018 2 Fr. Allegorie, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * 20,—
6019 20 C. Mouchon I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  * 20,—

Frankreich Militärfeldpost
6020P Militärflugpost, 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos postfrischer Unterrandwert, Dallay Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 80,—

Frankreich Auslandpostämter
6021 Ausgaben des Nationalen Befreiungskomitees Algier 1943-1945, Gebiet in den Hauptnummern komplett, tadellos gestempelt, dabei Nr. 6 sauber

auf Kabinett-Briefstück (siehe Foto), Mi. ca. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/27 # Gebot

Franz. Auslandspost Marokko
6022 25 Pia. ,Aufdruckwert als Einzelfrankatur auf Geschäftsbrief von Tanger nach Köln. Einwandfreie Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ Gebot

Franz. Indochina
6023 2 Luftpostbriefe, einmal frankiert mit 37 C. Flugpostmarke und eine 36 C. Ganzsache, nach Frankreich, Legionärspost . . . . . . . . . . . . . . . . . 234,u.a. [ 40,—

TAAF
6024 Michel 1, 10/12, 13 gezähnt u. ungezähnt und 24 je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a.  ** 35,—
6025 50 C. - 15 Fr. Pinguine & Robben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/7  ** 20,—
6026 30 C. - 20 Fr. Vögel & Wappen, kpl. gezähnt u. ungezähnt, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17  ** 40,—
6027 200 Fr. Albatros, gezähnt u. ungezähnt, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,18U  ** 35,—
6028 25 Fr. Kerguelen, gezähnt u. ungezähnt, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,23U  ** 20,—
6029 8 Fr. See-Elefant, senkrechter Eckrandbogen von 5 verschiedenfarbigen Probedrucken, im Rand kleine Haftspur, Marken tadellos postfr., selten ! . 25  ** 50,—
6030 50 Fr. Telstar, gezähnt u. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,27U  ** 25,—
6031 20 Fr. Jahr der ruhigen Sonne, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
6032 100 Fr. “Jahr d. ruhigen Sonne”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
6033 30 Fr. Fernmeldeunion, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 80,—
6034 30 Fr. Fernmeldeunion, Ministerdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 50,—
6035 30 Fr. Fernmeldeunion, Vorlagedruck in grün mit Signum und Trockensiegel auf Büttenpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 70,—

Großbritannien
6036FP 1 P. schwarz, Platte 5, QD, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz

Plate 5-QD, Red Maltese Cross, 4 Margins, Small 1 in MX, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 200,—

6037FP 1 P. schwarz, Platte 6, MF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz, Fotoattest Pröschold
BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 6-MF, Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Proeschold BPP, Cat: 225£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 170,—

6038FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet
Plate 8-AG, Red Maltese Cross, 4 Margins Bleute paper, Cat: 475£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 300,—

6039FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

6040FP 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben
und unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit!
Strip of four DF-DI, Black MX, 4 Margin, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 400,—

6041FP 1 P. rotbraun, Platte 27, PK, allseits gut gerandetes Prachtstück mit sehr schön zentrisch abgeschlagenem schwarzem Malteserkreuzstempel
Single PK, Blue MX, 4 Margins, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 250,—
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5934 20-70 F. 75 Jahre Int. Vereinigung von Eisenbahnkongressen, kpl. Satz postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 50,—
5935 75 Jahre Vereinigung. Satz einwandfrei postfrisch, Auflage nur 15000 Sätze. Mi.180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 45,—

Bosnien-Herzegowina
5936P 1 H bis 10 Kr. Franz Joseph !, sauber gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/84 # 80,—

Bulgarien
5937 Fußball WM, Block geschnitten einwandfrei postfrisch, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.47B  ** 35,—
5938 10 St. und 25 St. Wappenlöwe, je tadellos gest., 25 St. gepr. Richter, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 30,—
5939 18 L bis 28 L Flugpostmarken 1932, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/51  * 25,—

Dänemark
5940 8 S. grün, klar mit “30" gestempelter vollrandiger Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
5941P 8 S. grün, klar mit “35" gestempelter voll-bis breitrandiger Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
5942 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
5943 3 Sk. grau/lila, gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17IA # 30,—
5944P 1934, 5 Öre Freimarke im waager. Paar auf Brief, mit violettem Krone/Posthorn-Stempel “HUSUM” als Entwerter nach Kobenhagen (Ankstpl) . 198Ia(2) [ 40,—
5945 Freimarken Frederik IX, 2mal kpl. postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/18  ** 20,—

Färoer
5946P 2 auf 5 Ö. sauber gestempelt mit Mi. 67 auf Ortsbrief in Prachterhaltung, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 250,—
5947 KIRKE (Fluglö), sauberer Abschlag auf 7 Ö. Dänemark auf Prachtbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
5948 KOLLEFJORD, klarer Abschlag auf Paar DK 25 Ö. auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
5949 SKUÖ, ohne Stern; klarer Abschlag  auf waagerechten Paaren DK auf Prachtbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—

Grönland
5950 1, 5, 10 und 20 Ö. Pakke-Posrto, ungebrauchte Prachtwerte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9A  * 90,—
5951 Frederick und Eisbär mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/38  ** 50,—
5952 Eisbär mit Aufdruck, 60 Öre auf 1 Kr. braun, Viererblock einwandfrei postfrisch vom rechten Rand, Mi.320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 70,—

Estland
5953P 1 bis 80 S. Wappenlöwe, kompletter Unterrandsatz in postfrischer Luxus-Erhaltung, Michel unrealistisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74/86  ** 80,—

Finnland
5954P 1 Mk. Wappen, zentriert gestempelt, Zähnung minimal korrigiert, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B # 250,—

Fiume
5955 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
5956FP 10 C. gelbbraun, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst voll-/breitrandig, ungebr., mehrfach sign. u.a. J.-F. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  * 300,—
5957P 10 C. Napoleon III., zwei farbfrische u. vollrd. Werte in deutlich unterschiedlichen Farbnuancen mit Rautenpunktstempel “E” nebst K2 “PARIS E 26

NOV. 59" zusammen auf einem Inlandsbrief, vollst. Inhalt, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I(2) [ 50,—

5958P 10 C. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch, ungebr. Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  * 150,—
5959P 20 C. blau, Kopftype II, voll-/breitrandiger ungebr. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IIa  * 120,—
5960FP 80 C. karmin, breitrandiger, farbfrischer Wert ohne Gummi, links unten rückseitige leichte Papieraufrauung, ansonsten tadellos, sign. Brun, Mi. für

ungebraucht 3500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a  (*) 300,—

5961FP 80 C. mattrosa, breitrandiger farbfrischer Wert ohne Gummi, sign. Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16c  (*) 200,—
5962FP 1 Fr. karmin, sauber gestempelter Wert mit minimaler Papieraufrauhung, Mi. 4200,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 700,—
5963 5 C. grün a. grünlich, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 50,—
5964P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, unten links kleiner Einriss, Mi. für ungebr. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 50,—
5965P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
5966P 20 C. blau, stark verzähntes Exemplar, vermutlich vom unteren Bogenrand stammend, dadurch mit Wertangabe oben und unten! Als EF auf Falt-

brief von Le Havre 20.4.1867 nach Paris, minimale Patinaspuren, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

5967P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
5968P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
5969P 80 C. rosa, oben ein ein verkürzter Zahn, ungebraucht, sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
5970 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
5971P 10 C. gelbbraun, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 150,—
5972P 5 C. grün in tiefer Farbe, voll-/breitrandig, ungebr., sign. Krüger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a  * 80,—
5973FP 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebr. Kabinetterhaltung, sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  * 250,—
5974P 30 C. Bordeaux-Ausgabe, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 70,—
5975FP 80 C. karmin, breitrandiger ungebr. Kabinettwert, mehrfach sign. u.a. Brun, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  * 280,—
5976FP 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-;

Yvert 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I  * 200,—

5977P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
5978P 15 C. Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, übliche Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61II  * 150,—
5979 30 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II  * 30,—
5980FP 1 Fr. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; wie postfrisch wirkend; geprüft Calves; Mi.900.-; Yvert 72. . . . . . . . . . . 67I  * 240,—
5981P 35 C. schwarzviolett/gelb, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75a  * 100,—
5982P 5 Fr. violett, links oben Eckbug, ungebr., Michel 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  * 50,—
5983 25 C. blau, Mouchon I, tadellos postfr., gepr. Brun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  ** 50,—
5984 Allegorie, 4 tadellos ungebr. Werte, dabei Mi. 95I, 104/05, 106, Mi. 435,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,u.a.  * 100,—
5985P 2 Fr. violett/gelb, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99x  * 220,—
5986 5 Fr. blau/sämisch, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100xa  * 25,—
5987 20 C., 25 C. und 30 C. Säerin, tadellos ungebr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/12  * 50,—
5988FP Kriegswaisen, tadellos ungebr., Spitzenwert sign. J.-F.Brun und Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 700,—
5989P 5 + 1 Fr. Kriegswaisen, ungebrauchter Höchstwert in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  * 50,—
5990 Olympiade Paris 1924, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169/72  ** 30,—
5991P 3 Fr. - 20 Fr. Allegorie, ungebr., 20 Fr. gepr. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/83  * 80,—
5992P 2 Fr. Le Havre, tadellos ungebr., sign. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  * 130,—
5993 10 Fr. Bauwerke, Type I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I  * 20,—
5994 10 Fr. Bauwerke, Type I und III, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241I,IIIa  * 40,—
5995 20 Fr. Bauwerke, gez. K 13 1/2, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242A  * 50,—
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5996FP 20 Fr. Bauwerke, gez. K 11, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242B  ** 550,—
5997P 20 Fr. Bauwerke, gez. K 13, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242C  ** 130,—
5998 3 Fr. Reims, Type II und III, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256II,III  * 40,—
5999 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261  * 30,—
6000 Geistesarbeiter, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303/04  ** 25,—
6001P 85 C. - 50 Fr. Flugpost, 50 Fr. sauber ungebr., übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11a  */** 240,—
6002 1 Fr. orange Freimarke und 3,50 Fr. Flugpostmarke auf Luftpost-Auslandsbrief aus MARSEILLE 11.4.36 mit Nachgebühr-Vermerk nach Jeddah,

rückseitig diverse Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310,280 [ 20,—

6003P 50 Fr. Banknote, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  ** 300,—
6004 National-Museen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60  ** 70,—

Frankreich Porto
6005FP 10 C. schwarz, Steindruck, re. oben im Schnitt leicht berührt ansonsten voll-/breitrandig, ohne Gummi, sign. Brun, ungebraucht ein

kaum einmal angebotener sehr seltener Wert, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 1000,—

6006 25 und 30 C. Ziffernzeichnung in schwarz, je voll- bis breitrandig geschnittenes Kabinettstück, tadellos gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . 5, 8 # Gebot
6007FP 1 Fr. karmin, voll-/breitrandig, falzhell, ungebraucht eine Frankreich-Seltenheit, hier zum Lückenfüller-Preis angeboten, sign. Brun,

Mi. 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 500,—

6008P 5 C. grün, voll-/breitrandig, rechtsseitig dünn, ungebr., Mi. 850,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 50,—
6009P 20 C. schwarz, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
6010FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 400,—
6011FP 5 Fr. schwarz, tadellos ungebr. Wert dieser seltenen Marke, mehrfach sign. u.a. Rohr, Richter, Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 900,—
6012P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 180,—
6013 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
6014P 1 Fr. lilakarmin a. gelblich, tadellos ungebr., sign. Brun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34x  * 200,—
6015P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 100,—
6016P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
6017P 40 C. gelbbraun, voll-/breitrandig, farbfrisch, winzige dünne Stelle, ungebr., sign. Brun, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a  * 80,—
6018 2 Fr. Allegorie, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * 20,—
6019 20 C. Mouchon I, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93I  * 20,—

Frankreich Militärfeldpost
6020P Militärflugpost, 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos postfrischer Unterrandwert, Dallay Nr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 80,—

Frankreich Auslandpostämter
6021 Ausgaben des Nationalen Befreiungskomitees Algier 1943-1945, Gebiet in den Hauptnummern komplett, tadellos gestempelt, dabei Nr. 6 sauber

auf Kabinett-Briefstück (siehe Foto), Mi. ca. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/27 # Gebot

Franz. Auslandspost Marokko
6022 25 Pia. ,Aufdruckwert als Einzelfrankatur auf Geschäftsbrief von Tanger nach Köln. Einwandfreie Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ Gebot

Franz. Indochina
6023 2 Luftpostbriefe, einmal frankiert mit 37 C. Flugpostmarke und eine 36 C. Ganzsache, nach Frankreich, Legionärspost . . . . . . . . . . . . . . . . . 234,u.a. [ 40,—

TAAF
6024 Michel 1, 10/12, 13 gezähnt u. ungezähnt und 24 je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a.  ** 35,—
6025 50 C. - 15 Fr. Pinguine & Robben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/7  ** 20,—
6026 30 C. - 20 Fr. Vögel & Wappen, kpl. gezähnt u. ungezähnt, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17  ** 40,—
6027 200 Fr. Albatros, gezähnt u. ungezähnt, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,18U  ** 35,—
6028 25 Fr. Kerguelen, gezähnt u. ungezähnt, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,23U  ** 20,—
6029 8 Fr. See-Elefant, senkrechter Eckrandbogen von 5 verschiedenfarbigen Probedrucken, im Rand kleine Haftspur, Marken tadellos postfr., selten ! . 25  ** 50,—
6030 50 Fr. Telstar, gezähnt u. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,27U  ** 25,—
6031 20 Fr. Jahr der ruhigen Sonne, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
6032 100 Fr. “Jahr d. ruhigen Sonne”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
6033 30 Fr. Fernmeldeunion, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 80,—
6034 30 Fr. Fernmeldeunion, Ministerdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 50,—
6035 30 Fr. Fernmeldeunion, Vorlagedruck in grün mit Signum und Trockensiegel auf Büttenpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 70,—

Großbritannien
6036FP 1 P. schwarz, Platte 5, QD, farbfrisches, vollrandiges Exemplar mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz

Plate 5-QD, Red Maltese Cross, 4 Margins, Small 1 in MX, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 200,—

6037FP 1 P. schwarz, Platte 6, MF, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, mit sauber aufsitzendem rotem Malteserkreuz, Fotoattest Pröschold
BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 6-MF, Red Maltese Cross, 4 Margins, cert. Proeschold BPP, Cat: 225£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 170,—

6038FP 1 P. schwarz, Platte 8, AG, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar, sauber mit zart aufsitzendem rotem Malteserkreuz entwertet
Plate 8-AG, Red Maltese Cross, 4 Margins Bleute paper, Cat: 475£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 300,—

6039FP 1 P. grauschwarz, Platte 10, BI, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Exemplar (links unten sehr knapp- aber nicht angeschnittenen)
mit sehr schön aufgesetztem schwarzem Malteserkreuz, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Plate 10-BI, Black Maltese Cross, 4 Margins, cert. Louis BPP, Cat: 525£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1c # 400,—

6040FP 1 P. rotbraun, Platte 26, waager. 4er-Streifen DF-DG-DH-DI mit schwarzem Malteserkreuz - links und rechts sehr breitrandig, oben
und unten jedoch Bedarfschnitt, farbfrisch, sehr dekorative Einheit!
Strip of four DF-DI, Black MX, 4 Margin, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 400,—

6041FP 1 P. rotbraun, Platte 27, PK, allseits gut gerandetes Prachtstück mit sehr schön zentrisch abgeschlagenem schwarzem Malteserkreuzstempel
Single PK, Blue MX, 4 Margins, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 250,—
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6042P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz,
linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!
Strip of four BG-BJ, Black MX, 3 stamps have 4 Margins the 4th just cut at left side, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

6043FP 1 P. rotbraun, Platte 32, waager. 5er-Streifen QH-QI-QJ-QK-QL mit schwarzem Malteserkreuz - allseits gut gerandet, farbfrisch, 1
Marke hat ein leichter Eckbug, sonst ist die Erhaltung einwandfrei, insgesamt sehr dekorative Einheit!
Strip of five QH-QL, Black MX, 4 Margins, Weak entry at top and double letter QK, one stamp with small corner crease, very attractive,
Cat: 550£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(5) # 400,—

6044FP 1 P. rotbraun,Platte 34, KG, farbfrisches,gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 - Woburn
Single KG, Numeral Cancel 906-Woburn, 4 Margins, Cat:200 £. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 150,—

6045P 1 P. rotbraun, Platte 38, waager. 4er-Streifen HE-HF-HG-HH in gestempelter Bedarfserhaltung, farbfrisch, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet, dekorative Einheit!
Strip of four HE-HH, Black MX, 4 Margins, Cat: 275£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 180,—

6046 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch, sau-
ber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester
Strip of four EA-ED, Numeral Cancel 180-Chester, 4 Margins, Cut into left side and right side, Cat: 120£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 80,—

6047 1 P. rotbraun, Platte 53, farbfrischer 6er-Block QD-QE-QF-RD-RE-RF, links und rechts voll- bis breitrandig, oben und unten jedoch Bedarfsschnitt
mit winzigem Vortrennschnitt, sehr sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 67
Block of six QD-QF and RD-RF, District Office 67, 4 Margins Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

6048 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776 - Taun-
ton
Strip of eight KA-KH, Numeral Cancel 776-Taunton , 4 Margins, Cut into left and a little of bottom, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 300,—

6049 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 4
Strip of six LA-LF, Inland Office 4, 4 Margins, Cut into left and right side, Cat: 250£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 170,—

6050P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter
Bedarfserhaltung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland
Strip of 10 GA - G J , Scottish Cancel, 4 Margins, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(10) # 350,—

6051 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

6052 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

6053FP 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

6054 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

6055FP 1 P. rotbraun, Platte 103, waager. 4er-Streifen HB-HC-HD-HE, schöne dekorative Einheit, sauber entwertet mit blauem Nummern-
stempel 794 - Watton, Fotobefund Richter : “... ist echt und in sehr guter Gesamterhaltung”
Strip of 4 HB-HE, Numeral Cancel Blue 794-Watton, 4 Margins, cert. Richter, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

6056P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle
unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4 small
thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6057FP 1 P. braunrot und 2 P. blau Viktoria als MiF auf Auslandsbrief mit schwarzem Nummernstempel “133" von HALIFAX 27. 3.1851 via
Calais nach Italien
Single Red RH and Single Blue QE, Numeral Cancel, Red Insuffictendly Stamped, Black town cancel Calais 29. Mars 1851, Back
Halifax green-blue 1851 and Black Milano. Penny Red 4 Margins, Penny Blue 3 Margins, Very Rare Combination. Cat: 500£++ . . .

3II,4a [ 350,—

6058FP 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

6059 1 P. rot, postfr., senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(2)  ** 10,—
6060 2 P und 2 1/2 P. Georg VI. mit liegendem Wz., je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201/2y  ** 40,—
6061 2,6 Sh. und 10 Sh. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212,214  ** 60,—
6062 1,6 Sh. - 10 Sh. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/14  ** 70,—
6063 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/54  ** 25,—
6064 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, Type I, tadellos postfr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278/81I  ** 80,—
6065 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, Type I, tadellos postfr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278/81I  ** 80,—
6066 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, Type II, tadellos postfr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278/81II  ** 200,—
6067 Freimarken, kpl. Satz mit 17 Werten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/98  ** 50,—
6068 Rotes Kreuz mit Phosphoraufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 20,—

Dienstmarken
6069P 1 P. in Type II und 2 1/2 P. in Type I, tadellos ungebr., Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,5I  * 70,—
6070 1/2 P. grün und 1 P. lila, ungebr., Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,32  * 25,—
6071 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—
6072P 1 1/2 P . 1 Sh. Victoria mit Aufdruck im kpl. Satz, 9 P -Wert mit Eckzahnfehler blieb unberücksichtigt, alle übrigen tadellos ungebr., Mi. 485,- 29/31  * 120,—
6073P 1 Sh. karmin/grün, tadellos ungebr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 70,—

Großbritannien Portomarken
6074 1/2 - 1 Sh. Ziffern, 3 P. ohne Gummi, alle übrigen tadellos ungebr., dazu Mi. 2w postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 40,—

Großbritannien Dienst
6075 1 P. - 1 Sh. Edward IV. mit zweizeiligem Aufdruck, 1 Sh.- Wert kleiner Stockpunkt an einem Zahn, ansonsten tadelloser und frischer ungebr. Satz,

gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/38  * 300,—

6076 1 P. rot, tadellos ungebr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  * 50,—

Großbritannien Portomarken
6077 3 bessere Portomarken, Mi. P33, P44 und  P53/54 je tadellos postfr., alle gepr. Pröschold BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,u.a.  */** 150,—
6078P 3 Ausgaben Portomarken, Mi. 9/16, 17, 18/25, je tadellos ungebr., einige Werte auch postfrisch, Mi. 570,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . 9/25  */** 150,—
6079P 2 Ausgaben Portomarken, Mi. 26/33 und 34/38, je tadellos postfr., Mi. 33 gepr. Pröschold BPP, Mi. 390,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . 26/38  ** 100,—

Britische Kolonien
6080P 1903, Ganzsachenkarte One Anna gestempelt FEB 2803 mit Ankunftstempel 14.3.03 Riesa bei Dresden, eindrucksvolle Karte in ansprechender

Erhaltung, Ecken teils leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6081 1 Piastre, Britische Post in Ägypten Nr. 11 gestempelt, Ecke rechts unten leicht eckrund, Auflage 10.000 Stück  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
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5946 250,— 5957 50,— 5966 50,— 6080 100,—

6094 300,— 6221 50,— 6267 270,—

6280 360,— 6281 180,— 6285 180,— 6286 180,—

6331 50,— 6332 50,— 6334 50,— 6335 90,—

6312 250,— 6322 700,— 6350 120,—

6413 110,—

6464 60,—

6404 200,— 6465 60,—6399 600,—
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6042P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteserkreuz,
linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!
Strip of four BG-BJ, Black MX, 3 stamps have 4 Margins the 4th just cut at left side, Cat: 350£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 250,—

6043FP 1 P. rotbraun, Platte 32, waager. 5er-Streifen QH-QI-QJ-QK-QL mit schwarzem Malteserkreuz - allseits gut gerandet, farbfrisch, 1
Marke hat ein leichter Eckbug, sonst ist die Erhaltung einwandfrei, insgesamt sehr dekorative Einheit!
Strip of five QH-QL, Black MX, 4 Margins, Weak entry at top and double letter QK, one stamp with small corner crease, very attractive,
Cat: 550£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(5) # 400,—

6044FP 1 P. rotbraun,Platte 34, KG, farbfrisches,gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 - Woburn
Single KG, Numeral Cancel 906-Woburn, 4 Margins, Cat:200 £. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 150,—

6045P 1 P. rotbraun, Platte 38, waager. 4er-Streifen HE-HF-HG-HH in gestempelter Bedarfserhaltung, farbfrisch, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet, dekorative Einheit!
Strip of four HE-HH, Black MX, 4 Margins, Cat: 275£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 180,—

6046 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch, sau-
ber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester
Strip of four EA-ED, Numeral Cancel 180-Chester, 4 Margins, Cut into left side and right side, Cat: 120£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 80,—

6047 1 P. rotbraun, Platte 53, farbfrischer 6er-Block QD-QE-QF-RD-RE-RF, links und rechts voll- bis breitrandig, oben und unten jedoch Bedarfsschnitt
mit winzigem Vortrennschnitt, sehr sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 67
Block of six QD-QF and RD-RF, District Office 67, 4 Margins Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

6048 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Bedarfs-
schnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel 776 - Taun-
ton
Strip of eight KA-KH, Numeral Cancel 776-Taunton , 4 Margins, Cut into left and a little of bottom, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 300,—

6049 1 P. rotbraun, Platte 58, waager. 6er-Streifen LA-LB-LC-LD-LE-LF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 4
Strip of six LA-LF, Inland Office 4, 4 Margins, Cut into left and right side, Cat: 250£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 170,—

6050P 1 P. rotbraun, Platte 63, waager. 10er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI-GJ, schöne dekorative Einheit in gestempelter
Bedarfserhaltung (in der Mitte rückseitig mit Falz gestützt), sauber entwertet mit lokalem Nummernstempel von Schottland
Strip of 10 GA - G J , Scottish Cancel, 4 Margins, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(10) # 350,—

6051 1 P. rotbraun, Platte 67, farbfrischer 6er-Block HE-HF-IE-IF-JE-JF, schöne farbfrische Einheit in gestempelter Bedarfserhaltung, sehr sauber ent-
wertet mit schwarzem Nummernstempel 17
Block of 6 HE-HF, IE-IF, JE-JF, Inland Office 17, 4 Margins, Cat: 300£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(6) # 220,—

6052 1 P. rotbraun, Platte 77, waager. 3er-Streifen RG-RH-RI, allseits breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstempel 85
Strip of 3 RG-RI, Numeral Cancel, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

6053FP 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297
Strip of 4 FH-FK, Numeral Cancel 297 green-blue-Fazeley, 4 Margins, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

6054 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13
Pair HB-IB, Inland Office 13, on a part from a cover, 4 Margins, Cat: 100£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) ] 60,—

6055FP 1 P. rotbraun, Platte 103, waager. 4er-Streifen HB-HC-HD-HE, schöne dekorative Einheit, sauber entwertet mit blauem Nummern-
stempel 794 - Watton, Fotobefund Richter : “... ist echt und in sehr guter Gesamterhaltung”
Strip of 4 HB-HE, Numeral Cancel Blue 794-Watton, 4 Margins, cert. Richter, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 400,—

6056P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle
unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten!
Strip of 9 GA-GI, Numeral Cancel 97-Bury ST. Edmunds, 4 Margins, right stamp with small upper corner crease und stamp No. 4 small
thin, Cat: 600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6057FP 1 P. braunrot und 2 P. blau Viktoria als MiF auf Auslandsbrief mit schwarzem Nummernstempel “133" von HALIFAX 27. 3.1851 via
Calais nach Italien
Single Red RH and Single Blue QE, Numeral Cancel, Red Insuffictendly Stamped, Black town cancel Calais 29. Mars 1851, Back
Halifax green-blue 1851 and Black Milano. Penny Red 4 Margins, Penny Blue 3 Margins, Very Rare Combination. Cat: 500£++ . . .

3II,4a [ 350,—

6058FP 1 P. rotbraun (Platte 20, FI) als EF auf Brief 1843 mit seltenem schwarzem Malteserkreuzstempel “10" nach Howden mit Ak-Stpl.
Single FI, 4 Margins, Black MX with No. 10, Black town cancel Plate 20, Cat: 500£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

6059 1 P. rot, postfr., senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(2)  ** 10,—
6060 2 P und 2 1/2 P. Georg VI. mit liegendem Wz., je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201/2y  ** 40,—
6061 2,6 Sh. und 10 Sh. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212,214  ** 60,—
6062 1,6 Sh. - 10 Sh. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/14  ** 70,—
6063 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/54  ** 25,—
6064 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, Type I, tadellos postfr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278/81I  ** 80,—
6065 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, Type I, tadellos postfr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278/81I  ** 80,—
6066 1,6 Sh. - 1 Pfd. Freimarken, Type II, tadellos postfr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278/81II  ** 200,—
6067 Freimarken, kpl. Satz mit 17 Werten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282/98  ** 50,—
6068 Rotes Kreuz mit Phosphoraufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 20,—

Dienstmarken
6069P 1 P. in Type II und 2 1/2 P. in Type I, tadellos ungebr., Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,5I  * 70,—
6070 1/2 P. grün und 1 P. lila, ungebr., Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,32  * 25,—
6071 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—
6072P 1 1/2 P . 1 Sh. Victoria mit Aufdruck im kpl. Satz, 9 P -Wert mit Eckzahnfehler blieb unberücksichtigt, alle übrigen tadellos ungebr., Mi. 485,- 29/31  * 120,—
6073P 1 Sh. karmin/grün, tadellos ungebr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 70,—

Großbritannien Portomarken
6074 1/2 - 1 Sh. Ziffern, 3 P. ohne Gummi, alle übrigen tadellos ungebr., dazu Mi. 2w postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 40,—

Großbritannien Dienst
6075 1 P. - 1 Sh. Edward IV. mit zweizeiligem Aufdruck, 1 Sh.- Wert kleiner Stockpunkt an einem Zahn, ansonsten tadelloser und frischer ungebr. Satz,

gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/38  * 300,—

6076 1 P. rot, tadellos ungebr., gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  * 50,—

Großbritannien Portomarken
6077 3 bessere Portomarken, Mi. P33, P44 und  P53/54 je tadellos postfr., alle gepr. Pröschold BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,u.a.  */** 150,—
6078P 3 Ausgaben Portomarken, Mi. 9/16, 17, 18/25, je tadellos ungebr., einige Werte auch postfrisch, Mi. 570,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . 9/25  */** 150,—
6079P 2 Ausgaben Portomarken, Mi. 26/33 und 34/38, je tadellos postfr., Mi. 33 gepr. Pröschold BPP, Mi. 390,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . 26/38  ** 100,—

Britische Kolonien
6080P 1903, Ganzsachenkarte One Anna gestempelt FEB 2803 mit Ankunftstempel 14.3.03 Riesa bei Dresden, eindrucksvolle Karte in ansprechender

Erhaltung, Ecken teils leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6081 1 Piastre, Britische Post in Ägypten Nr. 11 gestempelt, Ecke rechts unten leicht eckrund, Auflage 10.000 Stück  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
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Großbritannien

5946 250,— 5957 50,— 5966 50,— 6080 100,—

6094 300,— 6221 50,— 6267 270,—

6280 360,— 6281 180,— 6285 180,— 6286 180,—

6331 50,— 6332 50,— 6334 50,— 6335 90,—

6312 250,— 6322 700,— 6350 120,—

6413 110,—

6464 60,—

6404 200,— 6465 60,—6399 600,—
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Guernsey
6082 1941/44, 2 tadellose postfrische Werte vom Eckrand oben links, bzw. rechts, einwandfrei gepr. Wieneke BPP, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . 2bu/bv  ** 40,—

Gibraltar
6083 Viktoria, Mi. 24, 26/29, 32, 34, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/34  * 70,—
6084 3 Schilling - Werte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,84,90  * 30,—

Griechenland
6085 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.166 “vue de Corfou” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/166 [ 30,—
6086 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ 20,—
6087 1900, 5 L. Hermes Privat-GS mit rs. Abb. “Athen Stadion”, mit farb- u. wertstufengleicher Zusatzfrankatur n. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP [ 30,—
6088P 5 Dr Zwischenolympiade, sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung, übliche Zähnung, sign. A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 60,—
6089P 30 L und 2 bis 10 Dr Neugriechenland, ungebrauchte Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/88  * 220,—
6090 2 bis 10 Dr Halbamtliche Flugmarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  ** 35,—
6091 Flugpostmarken kpl., je gest. und tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  */# 30,—
6092 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 80,—
6093P Jugendorganisation I, ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427/36  * 90,—
6094P Wiederaufbau komplett auf FDC mit zwei klaren Stempelabschlägen vom Ersttag 20. IX. 51, selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582-87 [ 300,—
6095 Marshall-Plan, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 60,—
6096 NATO-Gründung, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 30,—

Irland
6097P 2,6 Sc. purpurbraun, Type II, tadellos ungebr., doppelt sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II  * 100,—
6098P 5 Sc. karmin, Type II, tadellos ungebr., doppelt sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II  * 120,—
6099 2,6 Sc. und 5 Sc. Seahorse, Aufdruck Type III, letzter Wert postfr. und etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38III  */** 50,—
6100P 2,6 - 10 Sc. Seahorse, Aufdruck Type II, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/39II  * 120,—
6101P 2,6 Sc. purpurbraun, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert sauberer Erstfalz., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IVS  * 150,—
6102P 5 Sc. karmin, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert ungebraucht, unterer tadellos postfr., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IVS  * 180,—
6103FP 10 Sc. blau, waager. Paar Type II/III, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP, Mi. für ** 3400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IVW  * 600,—
6104P 1/2 P. - 1 Sc. Freimarken, tadellos postfr., Spitzenwerte gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/51A  ** 120,—
6105 1/2 P. hellgün, Rollenmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40B  ** 25,—
6106P 1 Pg. karmin, Rollenmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Dx  ** 120,—
6107 2 P. schwarzgrün, Rollenmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43B  ** 40,—
6108 1/2 Pg. - 1 Sh. Freimarken, tadellos postfr., Spitzenwert gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/82  ** 60,—
6109 3 postfr. Ausgaben, dabei Mi. 83/84, 118/19, 132/33, je tadellos postfr., Mi. 160,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,u.a.  ** 40,—
6110 5 ungebr. Ausgaben, dabei 111/13, 116/23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/23  * 20,—
6111 1/2 Pg. - 6 Pg. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/4  * 40,—
6112 1/2 Pg. - 1 Sc. Portomarken, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5/14  ** 30,—

Island
6113 5 A. bis 75 A. Wasserfall, je tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—
6114P 40. A. lilarot, kl. Falzspur, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164  * 50,—

Kirchenstaat
6115P 8 Baj. a. weiß, extrem breitrandiges Prachtstück mit allen 8 Trennlinien (otto filetti), sauber gestempelt, gepr. Friebe BPP, Sassone 2006 Euro

650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 100,—

Sardinien
6116FP 5 C. dunkelgrün, nicht verausgabte Auflage (Sassone non emessi 10), farbfrisch, allseits breitrandig mit links 9 mm Bogenrand,

ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, partiell etwas gummibügig, Fotoattest Newiger BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . .
7c  * 400,—

Modena
6117P 15 C. grigio seppia, unused with original gum, hinged, full margins, fresh color and in good condition, signed Sorani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sass.14c  * 40,—

Italien
6118 10 Gr  orange und 20 Gr. gelb, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b,7  * 100,—
6119 20 Gr. gelb, ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
6120P 10 C. gelbbraun, üblich mangelhafte Zähnung, ohne Gummi, sign. Diena, Mi. für * 8700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  (*) 150,—
6121 Umberto, 20 Cent. braunorange, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 70,—
6122P 25 C. blau, ungebr. sign. Diena, mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40A  * 100,—
6123P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
6124 10 C. braunrosa, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 20,—
6125P 15 C. schwarzschiefer, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94  * 100,—
6126P 50 Jahre Volksabstimmung, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 120,—
6127P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
6128 15 C. schiefer, tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104  ** Gebot
6129 1917, zwei Aufdruck-Werte tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126,127  ** Gebot
6130FP 1922, 9. Kongress des italienischen Philatelistenverbandes in Triest, kpl. Satz mit ESST “TRIESTE 4.6.22" auf vier Briefstücken, davon die 40

C.-Marke mit interessant dezentriertem Markenbild, dadurch links Bogenrandbedruckung sichtbar. Es findet sich, wie bei dieser schwierigen Aus-
gabe herstellungsbedingt üblich, auch mal ein verkürztes Zähnchen - dies ist völligst ohne Belang. Fotobefund Newiger BPP ”...saubere Erhal-
tung.". Ein seltener und schöner Satz, Auflage nur 15.000 Sätze, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153/56 ] 250,—

6131 10 C. bis 5 Lire “Marsch auf Rom”, kompletter Kabinett-Satz, dazu Nr. 187 tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/182  ** 30,—
6132 60 C. und 2 Lire König Viktor Emanuel (Freimarken 1923), tadellos postfrisch, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/187  ** Gebot
6133 10 C. - 2 L. Croziera Italiana 1924, postfr., sign. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/200  ** 80,—
6134 40 C. rot (POSTA PNEUMATICA) mit vier anderen Ergänzungswerten:Nr. 174, 253, 272 und 274, insgesamt 5 verschiedene Rohrpostmarken, ta-

dellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229, etc.  ** 30,—

6135 5 L. hl. Franziskus, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 # 25,—
6136P 25 C. bis 2,50 Lire König Viktor Emanuel (Freimarken 1926), tadellos postfrisch, dabei Höchstwert vom Oberrand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . 240/243  ** 50,—
6137P 1,20 Lire Flugpostmarke, zeitgerecht (10.7.1931) und zentrisch gestempeltes Kabinettstück in optimaler Zähnung und Zentierung, Mi. 70,-. . 254 # Gebot
6138P 15 C. bis 9 L. 2000. Geburtstag von Vergil, kompletter postfrischer Prachtsatz, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345/57  ** 180,—
6139P 7.70 L Geschwaderflug General Balbos, postfrisch, Gummi leicht getönt, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 210,—
6140P 1932, 10. Jahrestag des Marsches auf Rom, kompletter postfrischer Prachtsatz, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/434  ** 100,—
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Guernsey
6082 1941/44, 2 tadellose postfrische Werte vom Eckrand oben links, bzw. rechts, einwandfrei gepr. Wieneke BPP, Michel 140,- . . . . . . . . . . . . . . 2bu/bv  ** 40,—

Gibraltar
6083 Viktoria, Mi. 24, 26/29, 32, 34, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/34  * 70,—
6084 3 Schilling - Werte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,84,90  * 30,—

Griechenland
6085 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.166 “vue de Corfou” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/166 [ 30,—
6086 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ 20,—
6087 1900, 5 L. Hermes Privat-GS mit rs. Abb. “Athen Stadion”, mit farb- u. wertstufengleicher Zusatzfrankatur n. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP [ 30,—
6088P 5 Dr Zwischenolympiade, sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung, übliche Zähnung, sign. A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 60,—
6089P 30 L und 2 bis 10 Dr Neugriechenland, ungebrauchte Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/88  * 220,—
6090 2 bis 10 Dr Halbamtliche Flugmarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  ** 35,—
6091 Flugpostmarken kpl., je gest. und tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300/03  */# 30,—
6092 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 80,—
6093P Jugendorganisation I, ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427/36  * 90,—
6094P Wiederaufbau komplett auf FDC mit zwei klaren Stempelabschlägen vom Ersttag 20. IX. 51, selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582-87 [ 300,—
6095 Marshall-Plan, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 60,—
6096 NATO-Gründung, Satz einwandfrei postfrisch, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 30,—

Irland
6097P 2,6 Sc. purpurbraun, Type II, tadellos ungebr., doppelt sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II  * 100,—
6098P 5 Sc. karmin, Type II, tadellos ungebr., doppelt sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10II  * 120,—
6099 2,6 Sc. und 5 Sc. Seahorse, Aufdruck Type III, letzter Wert postfr. und etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38III  */** 50,—
6100P 2,6 - 10 Sc. Seahorse, Aufdruck Type II, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/39II  * 120,—
6101P 2,6 Sc. purpurbraun, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert sauberer Erstfalz., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IVS  * 150,—
6102P 5 Sc. karmin, senkr. Paar Type II/III, oberster Wert ungebraucht, unterer tadellos postfr., sign. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IVS  * 180,—
6103FP 10 Sc. blau, waager. Paar Type II/III, tadellos ungebr., sign. Pröschold BPP, Mi. für ** 3400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IVW  * 600,—
6104P 1/2 P. - 1 Sc. Freimarken, tadellos postfr., Spitzenwerte gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/51A  ** 120,—
6105 1/2 P. hellgün, Rollenmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40B  ** 25,—
6106P 1 Pg. karmin, Rollenmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Dx  ** 120,—
6107 2 P. schwarzgrün, Rollenmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43B  ** 40,—
6108 1/2 Pg. - 1 Sh. Freimarken, tadellos postfr., Spitzenwert gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/82  ** 60,—
6109 3 postfr. Ausgaben, dabei Mi. 83/84, 118/19, 132/33, je tadellos postfr., Mi. 160,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,u.a.  ** 40,—
6110 5 ungebr. Ausgaben, dabei 111/13, 116/23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/23  * 20,—
6111 1/2 Pg. - 6 Pg. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/4  * 40,—
6112 1/2 Pg. - 1 Sc. Portomarken, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5/14  ** 30,—

Island
6113 5 A. bis 75 A. Wasserfall, je tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—
6114P 40. A. lilarot, kl. Falzspur, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164  * 50,—

Kirchenstaat
6115P 8 Baj. a. weiß, extrem breitrandiges Prachtstück mit allen 8 Trennlinien (otto filetti), sauber gestempelt, gepr. Friebe BPP, Sassone 2006 Euro

650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 100,—

Sardinien
6116FP 5 C. dunkelgrün, nicht verausgabte Auflage (Sassone non emessi 10), farbfrisch, allseits breitrandig mit links 9 mm Bogenrand,

ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, partiell etwas gummibügig, Fotoattest Newiger BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . .
7c  * 400,—

Modena
6117P 15 C. grigio seppia, unused with original gum, hinged, full margins, fresh color and in good condition, signed Sorani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sass.14c  * 40,—

Italien
6118 10 Gr  orange und 20 Gr. gelb, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b,7  * 100,—
6119 20 Gr. gelb, ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
6120P 10 C. gelbbraun, üblich mangelhafte Zähnung, ohne Gummi, sign. Diena, Mi. für * 8700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  (*) 150,—
6121 Umberto, 20 Cent. braunorange, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 70,—
6122P 25 C. blau, ungebr. sign. Diena, mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40A  * 100,—
6123P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 200,—
6124 10 C. braunrosa, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 20,—
6125P 15 C. schwarzschiefer, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94  * 100,—
6126P 50 Jahre Volksabstimmung, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 120,—
6127P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
6128 15 C. schiefer, tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104  ** Gebot
6129 1917, zwei Aufdruck-Werte tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126,127  ** Gebot
6130FP 1922, 9. Kongress des italienischen Philatelistenverbandes in Triest, kpl. Satz mit ESST “TRIESTE 4.6.22" auf vier Briefstücken, davon die 40

C.-Marke mit interessant dezentriertem Markenbild, dadurch links Bogenrandbedruckung sichtbar. Es findet sich, wie bei dieser schwierigen Aus-
gabe herstellungsbedingt üblich, auch mal ein verkürztes Zähnchen - dies ist völligst ohne Belang. Fotobefund Newiger BPP ”...saubere Erhal-
tung.". Ein seltener und schöner Satz, Auflage nur 15.000 Sätze, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153/56 ] 250,—

6131 10 C. bis 5 Lire “Marsch auf Rom”, kompletter Kabinett-Satz, dazu Nr. 187 tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/182  ** 30,—
6132 60 C. und 2 Lire König Viktor Emanuel (Freimarken 1923), tadellos postfrisch, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/187  ** Gebot
6133 10 C. - 2 L. Croziera Italiana 1924, postfr., sign. Vossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194/200  ** 80,—
6134 40 C. rot (POSTA PNEUMATICA) mit vier anderen Ergänzungswerten:Nr. 174, 253, 272 und 274, insgesamt 5 verschiedene Rohrpostmarken, ta-

dellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229, etc.  ** 30,—

6135 5 L. hl. Franziskus, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 # 25,—
6136P 25 C. bis 2,50 Lire König Viktor Emanuel (Freimarken 1926), tadellos postfrisch, dabei Höchstwert vom Oberrand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . 240/243  ** 50,—
6137P 1,20 Lire Flugpostmarke, zeitgerecht (10.7.1931) und zentrisch gestempeltes Kabinettstück in optimaler Zähnung und Zentierung, Mi. 70,-. . 254 # Gebot
6138P 15 C. bis 9 L. 2000. Geburtstag von Vergil, kompletter postfrischer Prachtsatz, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345/57  ** 180,—
6139P 7.70 L Geschwaderflug General Balbos, postfrisch, Gummi leicht getönt, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 210,—
6140P 1932, 10. Jahrestag des Marsches auf Rom, kompletter postfrischer Prachtsatz, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/434  ** 100,—
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6141P 5.25 L + 19,75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “RECA”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6142P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ARAM”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6143P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “Nann”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6144P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ROVI”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6145P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “TEUC”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6146P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ARAM”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6147P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “Nann”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6148P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “RECA”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6149P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ROVI”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6150P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Streifen mit Aufdruck “TEUC”, Gummi mit matter Stelle, sonst

Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446  ** 70,—

6151P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, 2 waagerechte, postfrische Prachtstreifen im senkrechten BLock mit Aufdruck “QUES” und
“LEON”, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446(2)  ** 200,—

6152P 1934, Fußball-WM, kompletter postfrischer Prachtsatz, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/87  ** 150,—
6153 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- . . ex 682/760  */** 120,—
6154 5 L. - 60 L. Eilmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715/20  ** 30,—
6155 Katharina von Siena, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740/45  ** 40,—
6156 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
6157 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
6158P 100 L 100 Jahrestag der Gründung der Republik Romana, postfrisch, Pracht, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773  ** 110,—
6159 100 L. “II Vascello”, sauber rundgestempelt, gute Erhaltung, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773 # 25,—
6160 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
6161 ERP, Satz einwandfrei postfrisch, dazu noch die gleiche Ausgabe für Triest, Mi.150,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
6162 Heiliges Jahr, einwandfrei postfrisch, ganz gering bügig, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 793/94  ** 35,—
6163P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
6164 Radiokonferenz einwandfrei rundgestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97 # 50,—
6165 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—
6166 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—
6167 Tabakkonferenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—
6168 Wettspiele Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834/26  ** 40,—
6169 5 L bis 15 L Internationale gymnastische Wettkämpfe, postfrisch, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834/36  ** 45,—
6170 Satz tadellos postfrisch, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884/891  ** 40,—
6171 100 Lire und 200 Lire tadellos postfrisch, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21  ** 60,—
6172 100 L. und 200 L. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21A  ** 50,—
6173 50 C. - 65 L. Freimarkenergänzungswerte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927/31,983  ** 40,—

Italien Dienst
6174P 10 L. Dienstmarke Postflug “Rom - Mogadiscio”, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 150,—

Italien Paketmarken
6175 10 C. - 1,75 L. Ausgabe 1884/86, kpl. Satz in farbfrischer, sauber rundgestempelter Erhaltung, teils ausgabeüblich gezähnt, Mi. 250.- . . . . . 1/6 # 35,—
6176 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teilweise un-

gebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

6177 1 L. - 20 L. Paketmarken, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60/65  ** 60,—
6178P 25 C. - 500 L. Paketmarken, 100 L., 200 L. und 500 L. postfrisch, Spitzenwert 300 L. leichte Falzspur, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/80  */** 300,—
6179FP 1000 L. Paketmarke, kornblumenblau, Wz.3, tadellos postfr., Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 800,—
6180P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
6181P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Italienische Kolonien
6182 20 C. bis 1 L. “300. Jahre Kongregation ‘De propaganda fide”, tadellos postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** Gebot
6183P 10 C. bis 10 L. Gedenkmünzenbilder, tadellos ungebraucht (sehr saubere leichte Erstfalzspuren), Michel unrealistisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/45  ** Gebot
6184 20 C. bis 1,25 L. Volta, tadellos postfrisch, Mi. 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/43  ** Gebot
6185P 3 bis 20 L. “Graff Zeppelin 1933", tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/108  ** 20,—
6186 Geschwanderflug 1933, kompletter Kabinettsatz in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/110  ** 20,—
6187P 25 C. bis 25 L. Besuch von König Viktor Emanuel 1934, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, einige Werte (Nr. 128, 130, 131, 134, 135) sogar

postfrisch! Mi. ca. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127/136  **/* 40,—

Italienisch-Tripolitanien
6188 30 C. bis 5 L. Mustermesse, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71  ** 20,—
6189P 3 bis 20 L. “Graf Zeppelin 1933", kompletter Kabinettsatz (einheitlich Feld 1) in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 150,- . . . . . . . . . 190/195  ** 40,—
6190 Geschwanderflug 1933, kompletter Kabinettsatz in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196/197  ** 20,—
6191 5 C. bis 2 L. Kolonialausstellung 1934 komplett inkl. Flugpostmarken, insgesamt 12 Werte in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung,Mi. 110,- 223/234  ** 25,—
6192P 25 C. bis 25 L. Besuch von König Viktor Emanuel 1934, tadellos ungebraucht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235/244  * 30,—

Jugoslawien
6193 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg (Ankstpl) . . . . . . . 307,310,P83a

[

20,—

Liechtenstein
6194P 25 H. Johann a. Normalpapier, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—
6195P 25 H. mittelultramarin, normales Papier, sauberer Stempel von VADUZ, Kabinett, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 90,—
6196 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen, einige Marken jedoch auch postfrisch, dazu noch Mi. Nr.61-62,

Mi. für * 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/52 B  */** 30,—

6197P 10 bis 15 Rp. Zähnung B, postfrische Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52B  ** 70,—
6198 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen bzw. ungebraucht, einige Marken jedoch auch postfrisch, Mi. für

* 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53/60  */** 60,—

6199 Hochwassergeschädigte, Satz postfrisch komplett, jedoch mit ganz leichten Fingerspuren bei den ersten 3 Werten, Mi. für * 105,- . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
6200 Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 150,—
6201 Regierungsantritt, tadellos, gest., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 50,—
6202P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107  * 200,—
6203 3 Rp. - 2 Fr. Landschaften, tadellos, gest. Satz, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 180,—
6204 Freimarken 1930, 90 Rappen aus der linken unteren Bogenecke, Marke mit ganz leichter Haftstelle, ansonsten einwandfrei, Mi. für * 144,- . . 104B  * 35,—
6205 Freimarken 1930, 2 Fr. einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B  ** 60,—

162

Liechtenstein

163

Liechtenstein
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6249 6254 6261 6263 6264 6268
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59536020 6089 6101 6102 6136 6152 6163

6306 6311 6338 6340 63426378 6428 6431

6272 6277 6278 6405 6512

63686370 6442 64536444 6454
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6141P 5.25 L + 19,75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “RECA”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6142P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ARAM”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6143P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “Nann”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6144P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ROVI”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6145P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “TEUC”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 445  ** 100,—
6146P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ARAM”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6147P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “Nann”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6148P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “RECA”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6149P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Prachtstreifen mit Aufdruck “ROVI”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 446  ** 100,—
6150P 5.25 L + 44.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, waagerechter, postfrischer Streifen mit Aufdruck “TEUC”, Gummi mit matter Stelle, sonst

Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446  ** 70,—

6151P 5.25 L + 19.75 L. Geschwaderflug Rom-Chicago, 2 waagerechte, postfrische Prachtstreifen im senkrechten BLock mit Aufdruck “QUES” und
“LEON”, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446(2)  ** 200,—

6152P 1934, Fußball-WM, kompletter postfrischer Prachtsatz, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/87  ** 150,—
6153 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- . . ex 682/760  */** 120,—
6154 5 L. - 60 L. Eilmarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 715/20  ** 30,—
6155 Katharina von Siena, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740/45  ** 40,—
6156 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
6157 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
6158P 100 L 100 Jahrestag der Gründung der Republik Romana, postfrisch, Pracht, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773  ** 110,—
6159 100 L. “II Vascello”, sauber rundgestempelt, gute Erhaltung, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773 # 25,—
6160 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
6161 ERP, Satz einwandfrei postfrisch, dazu noch die gleiche Ausgabe für Triest, Mi.150,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
6162 Heiliges Jahr, einwandfrei postfrisch, ganz gering bügig, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 793/94  ** 35,—
6163P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
6164 Radiokonferenz einwandfrei rundgestempelt, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97 # 50,—
6165 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—
6166 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—
6167 Tabakkonferenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,—
6168 Wettspiele Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834/26  ** 40,—
6169 5 L bis 15 L Internationale gymnastische Wettkämpfe, postfrisch, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834/36  ** 45,—
6170 Satz tadellos postfrisch, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 884/891  ** 40,—
6171 100 Lire und 200 Lire tadellos postfrisch, Mi.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21  ** 60,—
6172 100 L. und 200 L. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920/21A  ** 50,—
6173 50 C. - 65 L. Freimarkenergänzungswerte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927/31,983  ** 40,—

Italien Dienst
6174P 10 L. Dienstmarke Postflug “Rom - Mogadiscio”, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 150,—

Italien Paketmarken
6175 10 C. - 1,75 L. Ausgabe 1884/86, kpl. Satz in farbfrischer, sauber rundgestempelter Erhaltung, teils ausgabeüblich gezähnt, Mi. 250.- . . . . . 1/6 # 35,—
6176 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teilweise un-

gebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

6177 1 L. - 20 L. Paketmarken, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60/65  ** 60,—
6178P 25 C. - 500 L. Paketmarken, 100 L., 200 L. und 500 L. postfrisch, Spitzenwert 300 L. leichte Falzspur, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/80  */** 300,—
6179FP 1000 L. Paketmarke, kornblumenblau, Wz.3, tadellos postfr., Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 800,—
6180P 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—
6181P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 250,—

Italienische Kolonien
6182 20 C. bis 1 L. “300. Jahre Kongregation ‘De propaganda fide”, tadellos postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** Gebot
6183P 10 C. bis 10 L. Gedenkmünzenbilder, tadellos ungebraucht (sehr saubere leichte Erstfalzspuren), Michel unrealistisch!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/45  ** Gebot
6184 20 C. bis 1,25 L. Volta, tadellos postfrisch, Mi. 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/43  ** Gebot
6185P 3 bis 20 L. “Graff Zeppelin 1933", tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/108  ** 20,—
6186 Geschwanderflug 1933, kompletter Kabinettsatz in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/110  ** 20,—
6187P 25 C. bis 25 L. Besuch von König Viktor Emanuel 1934, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, einige Werte (Nr. 128, 130, 131, 134, 135) sogar

postfrisch! Mi. ca. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127/136  **/* 40,—

Italienisch-Tripolitanien
6188 30 C. bis 5 L. Mustermesse, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71  ** 20,—
6189P 3 bis 20 L. “Graf Zeppelin 1933", kompletter Kabinettsatz (einheitlich Feld 1) in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 150,- . . . . . . . . . 190/195  ** 40,—
6190 Geschwanderflug 1933, kompletter Kabinettsatz in tadelloser postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196/197  ** 20,—
6191 5 C. bis 2 L. Kolonialausstellung 1934 komplett inkl. Flugpostmarken, insgesamt 12 Werte in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung,Mi. 110,- 223/234  ** 25,—
6192P 25 C. bis 25 L. Besuch von König Viktor Emanuel 1934, tadellos ungebraucht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235/244  * 30,—

Jugoslawien
6193 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg (Ankstpl) . . . . . . . 307,310,P83a

[

20,—

Liechtenstein
6194P 25 H. Johann a. Normalpapier, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—
6195P 25 H. mittelultramarin, normales Papier, sauberer Stempel von VADUZ, Kabinett, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 90,—
6196 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen, einige Marken jedoch auch postfrisch, dazu noch Mi. Nr.61-62,

Mi. für * 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/52 B  */** 30,—

6197P 10 bis 15 Rp. Zähnung B, postfrische Prachtwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52B  ** 70,—
6198 Freimarken Wappen 1921, Satz komplett, überwiegend mit kleineren Haftstellen bzw. ungebraucht, einige Marken jedoch auch postfrisch, Mi. für

* 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53/60  */** 60,—

6199 Hochwassergeschädigte, Satz postfrisch komplett, jedoch mit ganz leichten Fingerspuren bei den ersten 3 Werten, Mi. für * 105,- . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
6200 Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 150,—
6201 Regierungsantritt, tadellos, gest., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 50,—
6202P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107  * 200,—
6203 3 Rp. - 2 Fr. Landschaften, tadellos, gest. Satz, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 180,—
6204 Freimarken 1930, 90 Rappen aus der linken unteren Bogenecke, Marke mit ganz leichter Haftstelle, ansonsten einwandfrei, Mi. für * 144,- . . 104B  * 35,—
6205 Freimarken 1930, 2 Fr. einwandfrei postfrisch, Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B  ** 60,—
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6206 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpost 1930, ungebrauchter Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 75,—
6207 Flugpost 1930, Satz komplett, Nr.108-112 postfrisch, Nr.113 mit 2 minimalen Haftpunkten, Mi. für * 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  */** 50,—
6208 Jugendfürsorge, Nr.116/17 einwandfrei postfrisch, Nr.118 mit leichter Falzspur, Mi. für * 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/118  */** 25,—
6209FP 25 Rp bis 1,20 Fr. Landschaften und Gebäude, 25 Rp und 90 Rp in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung,1,20 Fr. entfalzt, entsprechender

Kurzbefund Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21  **/* 85,—

6210 Geburtstag, Satz postfrisch komplett (Nr.122 minimale matte Stelle), Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 35,—
6211 1934-35: 10,15 und 50 Rp. Steinadler sowie 60 Rp. a. 1 Fr., Aufdruckpro., 4 rundgest. Flugpostwerte, Mi. 182,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44,147/48

#

50,—

6212 10 und 20 Fr im postfrischen Kleinbogen, Nominale 120 Sfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449,734  ** 30,—

Liechtenstein Dienst
6213P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz (1200,- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
6214 1,20 Fr. mit Dienstmarkenaufdruck und in Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . 8B # 55,—

Luxemburg
6215P 2 C. schwarz, sauber gestempelter Prachtwert auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 250,—
6216P 30 C. lilarot, tadellos gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 180,—
6217P 20 C. dunkelbraun, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59AF  * 60,—
6218 Großherzog Wilhelm, ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83  * 50,—
6219 Kinderhilfe 1929, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213/17 # 30,—
6220 Block 6, einwandfrei gestempelt mit SST der Ausstellung. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # Gebot
6221P 80 C. bis 4 Fr. Europäische Einigung, komplett auf FDC-Umschlag mit entsprech. ESST LUXEMBOURG 25.X.51, tadellose Kabinett-Erhaltung, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
478/483  FDC 50,—

6222 CENTILUX Zusammendruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89 ZD  ** 35,—
6223 Europa 1956, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/57 # 25,—
6224 2 bis 4 Fr. Europa 1957 komplett auf echt gelaufenem R-Brief mit entsprech. ESST LUXEMBOURG 16.5.57 nach Bern mit rücks. Ak-Stempel, als

Zugabe Schweiz-FDC Mi.Nr. 681-682 (Europäische Konferenz 1959), beide Belege in tadelloser Kabinett-Erhaltung, Mi. ca. 100,- . . . . . . . . .
572/574  FDC Gebot

Luxemburg Dienst
6225P 4 C. blaugrün Aufdruck Type I, tadellos postfrisch (!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I  ** 100,—

Malta
6226 Malta-Vorläufer, 2 1/2 P. rosa mit Plattennummer 2 (SG No. Z36) sowie 2 1/2 P. rosa (SG No. Z38) mit den Plattennummern 4,5,6,7,8,9,12,13

und 16, ein Wert min. kurzer Eckzahn ansonsten tadellos gest., KW nach SG 170,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

6227 CEPT - Europa 1972, 1974-1977 und 1979, insgesamt 6 komplette Kleinbogen-Garnituren des ehemaligen Trendgebietes, tadellos postfrisch,
günstig! Mi. ca. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450/453 etc.  ** Gebot

Monaco
6228 Freimarken Charles der III. 1 C, 2 C, 40 C, 75 C. Sauber ungebraucht. 75 C, Schonfalzspur. Die für diese Ausgabe teils übliche Zähnung. Mi. 427,- 1/2, 7/8  * 40,—
6229 Freimarke Charles III., 1 C bis 5 C ungebraucht, für diese Ausgabe gut gezähnt, ohne Gummi! Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 15,—
6230 Freimarken Charles III., 1 C bis 25 C kpl., für diese Ausgabe gut gezähnt und sauber gestempelt, Mi 228,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
6231 Freimarken Charles III. 1 C bis 40 C ohne 10 C. Pracht bis übliche Zähnung. Mi. 236,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 (o.4) # 40,—
6232FP 15 C. mattrosa, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Behr (Yvert 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 135,—
6233 Freimarken Charles III. 15 C bis 40 C. Übliche Zähnung, Mi. 147,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 25,—
6234 Charles III, 40 c. ungebr. mit Falz; für diese Ausgabe sehr gut gezähnt (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
6235P 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt und zentriert, 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 80,—
6236FP 1 Fr. Charles III, ungebraucht falzhell (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 180,—
6237P 1 Fr. Charles II sauber gestempelt, aber fast unmerklich repariert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6238P 1 C.- 15 C. Albert I tadellos ungebraucht 502,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15  * 120,—
6239 Albert I. 40 C., 50 C. in beiden Farben: dunkelbraun und violettbraun, 75 C., 1 Fr., auf dunkelgelb und 5 Fr. dunkelrosa Pracht 5 Fr. drei stumpfe

Zähne 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/21  * 40,—

6240FP Hochzeit Fürstin Charlotte. Tadellos ungebraucht (**=1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  * 180,—
6241P 5 Fr. blauviolett, postfrisches, unsigniertes Kabinettstück (Yvert 46) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 90,—
6242P 5 Fr. blauviolett, Albert I, zarte Falzspur, seltene Marke: nur 8000 Stück, Kab. ( xx = 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 70,—
6243FP 5 Fr. hellgraugrün, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Brun, seltene Farbe (Yvert 47a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50b  * 180,—
6244P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a). . . . . . . . . 51(2)F  * 135,—
6245 Freimarken 1922 - 1924 kpl. tadellos, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/64  *, 63** 20,—
6246FP 50 C. grünblau, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Behr, seltene Marke (Yvert 58b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58b  ** 270,—
6247FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
6248FP 85 auf 5 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Brun (Yvert 72a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72DD  ** 225,—
6249P 15 C. bis 20 Fr. Bauwerke ungezähnt, 17 ungebrauchte Kabinettstücke auf Papier ohne Gummi, wie verausgabt (Yvert 119-34 nd) . . . . . . . . 120/36U  (*) 225,—
6250 10 Fr. blau, Freimarken 1933, Erstfalz, (** 250,-), gut gezähnt und zentriert, Kab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  * 40,—
6251 1933, Freimarken Bauwerke. Die beiden Spitzenwerte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36  * 100,—
6252 1,50 Fr. auf  5 Fr. Flugpostausgabe 1933 ungezähnt, breitrandiges, postfrisches Kabinettstück, signiert Brun (Yvert PA 1a) . . . . . . . . . . . . . . 137U  ** 90,—
6253 Gartenanlagen und Fürst Louis II 5 Fr. + 5 Fr. Spitzenwert Kabinett Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 40,—
6254P 1 C. bis 15 C. Staatswappen und 55 C. bis 2.25 C. Fürst Louis II, 14 ungezähnte, postfrische Kabinettstücke, unsigniert (Yvert 154-166 nd) . 143/48U,u.a.  ** 90,—
6255 20 auf 30 C. Freimarke, waagerechter, postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Aufdruckfehler “kleine O”, signiert (Yvert

143a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143F,143(2)  ** 72,—

6256 40 auf 60 C. Freimarke im waagerechten Zwischensteegepaar, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Bleistiftbeschriftung (Yvert 146b). . . 146ZW  * 90,—
6257 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62 kpl., kaum sichtbare Falzspur, Kab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
6258 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
6259FP 20 auf 30 C. Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Kalandarbüge), signiert (Yvert 143b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 135,—
6260 Block 1, Nationalfeiertag Louis II. Tadellos postfrisch 160,— Mi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
6261P 1 Fr. Louis II. lilarot, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Yvert 163a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b  ** 110,—
6262 10 Fr. dunkelgrün, Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 [ 45,—
6263P 10 Fr. Stadion Louis II ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Yvert 184 nd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 110,—
6264P Herrscherbildnisse, tadellos postfrisch (550,— Mi ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 180,—
6265 Herrscher 1939, 190 - 199 kpl., zarte Falzspur, noch postgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  * 80,—
6266FP 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herscher, kompletter ungezähnter, postfrischer Kabinettsatz, unsigniert (Yvert 185-94 nd) . . . . . . . . . . . . . . . 190/99U  ** 180,—
6267P 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herscher als Épreuves de Luxe, kompletter Satz in Prachterhaltung inkl. der Pergaminfolie (Yvert 185-194). . . 190/99Épreuv

(*)
270,—

6268P 40 C. bis 2,25 Fr. Universitätssportwettkämpfe ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz (Yvert 195-199 nd) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200/04U  ** 135,—
6269 Rotes Kreuz Ansichten tadellos ungebraucht, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 50,—
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6270 Rotes Kreuz, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 80,—
6271 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz ungezähnt und ohne Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Brun (Yvert 200-214 nd, sans

surcharge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205/19UF  ** 270,—

6272P 1 Fr. Rotes Kreuz im postfrischen, waagerechten Kabinett-3er-Streifen (rechte Marke kleiner Eckzahnbug), dabei mittlere Marke mit Aufdruk-
kabart “Pluszeichen links verkürzt”, Fotoattest Behr, selten (Yvert 208a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213F,213(2)  ** 270,—

6273 25. Jahrestag der Thronbesteigung Louis II., Block tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 15,—
6274 1951, Rotes Kreuz, 1 Fr.-6 Fr. gezähnt komplett jeweils im Viererblock 2s (untere Blockhälfte von Block 4A), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 451/54A  ** 45,—
6275 2 Fr. auf 4 Fr. Freimarken im Zusammendruck, jeder Wert mit Doppelaufdruck, postfrische Kabinett-Einheit, Fotoattest Behr (Yvert 453+454a) 538/39DD  ** 72,—
6276 15 Fr. auf 5 Fr. Freimarken im Zusammendruck, jeder Wert mit Doppelaufdruck, postfrische Kabinett-Einheit, Fotoattest Behr (Yvert 453+454a). . 546/547DD  ** 90,—
6277P 50 Fr. auf 100 Fr. Freimarken im Zusammendruck, jeder Wert mit Doppelaufdruck, postfrische Kabinett-Einheit, doppelt signiert Brun und Fotoat-

test Behr (Randstück abgetrennt), selten (Yvert 471+472a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556/57DD  ** 200,—

6278P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabinett-Ein-
heit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

6279 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. kpl. und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos **, Mi 107,-. 655 Randstück mit Leerfeld (ohne Berechnung). . 653/56,671/72
**

35,—

6280P 0,25 und 0,50 C. CEPT 1964 als Sonderdruck-Block, postfrisches Kabinettstück (Yvert SB 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/83So  ** 360,—
6281P 1. Todestag von  John F. Kennedy, gezähnter und ungezähnter Sonderdruck-Block, 2 postfrische Kabinettstücke (Yvert SB 8+8a) . . . . . . . . . . 789So(2)  ** 180,—
6282 Blocklot mit 5,6,8,14,17, tadellos postfrisch. Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6,8,14,17

**
30,—

6283 2 Europa-Blockausgaben: Bl. 7 (1974) und Bl. 8 (1975) jeweils auf FDC. Tadellos (125,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/8  FDC 35,—
6284 CEPT-Blockausgabe 1975 ungezähnt, postfrisches Kabinettstück (Yvert BL 10a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8U  ** 90,—
6285P 1.70 Fr. Unabhängigkeit USA als gezähnter, postfrischer Kabinett-Sonderdruckblock (Yver SB 9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1223So  ** 180,—
6286P 1.70 Fr. Unabhängigkeit USA als ungezähnter, postfrischer Kabinett-Sonderdruckblock (Yver SB 9a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1223SoU  ** 180,—
6287 CEPT 1976, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 12a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10U  ** 135,—
6288 CEPT 1977, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 13a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11U  ** 135,—
6289 1 Fr. Fußball-WM 1978 als gezähnter und ungezähnter Sonderdruckblock, 2 postfrische Kabinettstücke (Yvert SB 10, 10a) . . . . . . . . . . . . . . 1313So,SoU  ** 180,—
6290 CEPT 1978, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 14a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12U  ** 135,—
6291 CEPT 1980, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 18a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16U  ** 135,—
6292 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle” Kleinbogen ostfrisch. Kleinbogen oben links leicht bügig 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423  ** 20,—
6293 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle”. Tages-Ersttagsstempel 70,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423 # 20,—
6294 2 Europa-Blockausgaben: Bl. 19 (1982) und Block 26 (1984) jeweils auf FDC. Tadellos, Mi 44,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19, u. 26 [ Gebot
6295 CEPT 1984, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 28a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 135,—
6296 CEPT 1985, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 30a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.28U  ** 135,—
6297 100 Jahre Briefmarken von Monako, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 33a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 110,—
6298 40jähriges Thronjubiläum, postfrischer, ungezähnter Kabinettblock (Yvert BL 45b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43U  ** 110,—
6299 PHILEXFRANCE postfrischer, ungezähnter Kabinettblock (Yvert BL. 47a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45U  ** 135,—
6300 25 Jahre Fürstin Gracia Stiftung, postfrischer, ungezähnter Kabinettblock (Yvert BL 48a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46U  ** 110,—

Monaco Porto
6301FP 10 C. Portomarke dunkelbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert (Yvert TT 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 180,—
6302P 10 C. dunkelbraun, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 70,—
6303FP 30 C. Portomarke gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert (Yvert TT  10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 135,—
6304 40 C. auf 30 C. Portomarken, 2 waagerechte, ungebrauchte Kabinettpaare, dabei 1x rechte Marke mit Aufdruckfehler “C ohne Punkt” und 1x lin-

ke Marke mit Aufdruckfehler “weiter Abstand 4 0" (Yvert TT 12a, 12b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I,12II,12 (2)  * 90,—

Niederlande
6305 10 C. Willem auf dickem Papier, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 35,—
6306P 50 C. golden, sauber mit Ra1 FRANCO gestempelter Wert mit überfettetem Farbdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IA # 60,—
6307 12 1/2 C. Fremdenverkehr, ungebr. Höchstwert in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252  * 20,—
6308 Bl. 3 bis Bl. 12 kpl., fast nur “Voor het Kind”, 1965-1973, tadellos **, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 50,—

Niederlande Portofreiheitsmarken
6309 Portofreiheitsmarke braun a. gelblichem Papier, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) Gebot

Österreich
6310 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 40,—

6311P 3 Kr. schwarz Type I b, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, gepr. Mattl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 100,—
6312P (1,05) Kr grauviolett, sauber gestempelter Wert auf kompletter “Zeitschrift für das österreichische Notariat” vom 17. Juni 1863 in tadelloser Erhal-

tung und hervorragend frisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23c [ 250,—

6313 50 Kr Franz Joseph, feinst gest. Lemberg, waag. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 15,—
6314 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos ungebr.., Mi. billigst 300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex80/126  * 80,—
6315P 1922, 3.11. - Flugpost Wien-Prag, R-Brief mit u.a. Mi. 425, 427/30 zur Weiterleitung nach Bentwisch/ bei Rostock mit Ausfallstempel . . . . . 425/30 [ 80,—
6316 Rotary Kongress, tadellos ungebr., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  * 90,—
6317 60 H. Landschaften, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542  * 40,—
6318 1933, 50 g. WIPA, gewöhnliches Papier, mit entspr. Sonderstempel Kongresshaus vom 24.6.33 auf tadellosem Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . 555A ] 70,—
6319 1933, Allgemeiner Katholikentag, kpl. Satz mit entspr. Sonderstempel vom 7.IX.33 auf 6 tadellosen Briefstücken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 70,—
6320FP 10 S. Dollfuß tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 420,—
6321 10 bis 60 gr. FIS 1936, kompletter Satz, je tadellos gestempelt mit violettem SST auf Kabinett-Briefstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/626 ] 40,—
6322P Renner geschnitten, Kleinbogensatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75KB  ** 700,—
6323 Wiener Künstlerhaus, kpl. a. FDC mit SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812/21  FDC Gebot
6324 1949, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/47  ** 50,—
6325 1950, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948/58  ** 50,—
6326 Wiederaufbau 1951, kompletter Satz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/963  ** Gebot
6327 1922, 3.11. - Flugpost Wien-Prag, R-Brief mit u.a. Mi. 425, 427/30 zur Weiterleitung nach Bentwisch/ bei Rostock mit Ausfallstempel . . . . . 985  ** 55,—
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6206 15 Rp. bis 1 Fr. Flugpost 1930, ungebrauchter Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  * 75,—
6207 Flugpost 1930, Satz komplett, Nr.108-112 postfrisch, Nr.113 mit 2 minimalen Haftpunkten, Mi. für * 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  */** 50,—
6208 Jugendfürsorge, Nr.116/17 einwandfrei postfrisch, Nr.118 mit leichter Falzspur, Mi. für * 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/118  */** 25,—
6209FP 25 Rp bis 1,20 Fr. Landschaften und Gebäude, 25 Rp und 90 Rp in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung,1,20 Fr. entfalzt, entsprechender

Kurzbefund Marxer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/21  **/* 85,—

6210 Geburtstag, Satz postfrisch komplett (Nr.122 minimale matte Stelle), Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 35,—
6211 1934-35: 10,15 und 50 Rp. Steinadler sowie 60 Rp. a. 1 Fr., Aufdruckpro., 4 rundgest. Flugpostwerte, Mi. 182,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44,147/48

#

50,—

6212 10 und 20 Fr im postfrischen Kleinbogen, Nominale 120 Sfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449,734  ** 30,—

Liechtenstein Dienst
6213P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz (1200,- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
6214 1,20 Fr. mit Dienstmarkenaufdruck und in Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Marxer BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . 8B # 55,—

Luxemburg
6215P 2 C. schwarz, sauber gestempelter Prachtwert auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 250,—
6216P 30 C. lilarot, tadellos gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 180,—
6217P 20 C. dunkelbraun, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59AF  * 60,—
6218 Großherzog Wilhelm, ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83  * 50,—
6219 Kinderhilfe 1929, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213/17 # 30,—
6220 Block 6, einwandfrei gestempelt mit SST der Ausstellung. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # Gebot
6221P 80 C. bis 4 Fr. Europäische Einigung, komplett auf FDC-Umschlag mit entsprech. ESST LUXEMBOURG 25.X.51, tadellose Kabinett-Erhaltung, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
478/483  FDC 50,—

6222 CENTILUX Zusammendruck, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488/89 ZD  ** 35,—
6223 Europa 1956, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/57 # 25,—
6224 2 bis 4 Fr. Europa 1957 komplett auf echt gelaufenem R-Brief mit entsprech. ESST LUXEMBOURG 16.5.57 nach Bern mit rücks. Ak-Stempel, als

Zugabe Schweiz-FDC Mi.Nr. 681-682 (Europäische Konferenz 1959), beide Belege in tadelloser Kabinett-Erhaltung, Mi. ca. 100,- . . . . . . . . .
572/574  FDC Gebot

Luxemburg Dienst
6225P 4 C. blaugrün Aufdruck Type I, tadellos postfrisch (!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I  ** 100,—

Malta
6226 Malta-Vorläufer, 2 1/2 P. rosa mit Plattennummer 2 (SG No. Z36) sowie 2 1/2 P. rosa (SG No. Z38) mit den Plattennummern 4,5,6,7,8,9,12,13

und 16, ein Wert min. kurzer Eckzahn ansonsten tadellos gest., KW nach SG 170,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

6227 CEPT - Europa 1972, 1974-1977 und 1979, insgesamt 6 komplette Kleinbogen-Garnituren des ehemaligen Trendgebietes, tadellos postfrisch,
günstig! Mi. ca. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450/453 etc.  ** Gebot

Monaco
6228 Freimarken Charles der III. 1 C, 2 C, 40 C, 75 C. Sauber ungebraucht. 75 C, Schonfalzspur. Die für diese Ausgabe teils übliche Zähnung. Mi. 427,- 1/2, 7/8  * 40,—
6229 Freimarke Charles III., 1 C bis 5 C ungebraucht, für diese Ausgabe gut gezähnt, ohne Gummi! Mi. 137,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  (*) 15,—
6230 Freimarken Charles III., 1 C bis 25 C kpl., für diese Ausgabe gut gezähnt und sauber gestempelt, Mi 228,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
6231 Freimarken Charles III. 1 C bis 40 C ohne 10 C. Pracht bis übliche Zähnung. Mi. 236,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 (o.4) # 40,—
6232FP 15 C. mattrosa, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Behr (Yvert 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 135,—
6233 Freimarken Charles III. 15 C bis 40 C. Übliche Zähnung, Mi. 147,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7 # 25,—
6234 Charles III, 40 c. ungebr. mit Falz; für diese Ausgabe sehr gut gezähnt (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
6235P 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt und zentriert, 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 80,—
6236FP 1 Fr. Charles III, ungebraucht falzhell (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 180,—
6237P 1 Fr. Charles II sauber gestempelt, aber fast unmerklich repariert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6238P 1 C.- 15 C. Albert I tadellos ungebraucht 502,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15  * 120,—
6239 Albert I. 40 C., 50 C. in beiden Farben: dunkelbraun und violettbraun, 75 C., 1 Fr., auf dunkelgelb und 5 Fr. dunkelrosa Pracht 5 Fr. drei stumpfe

Zähne 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/21  * 40,—

6240FP Hochzeit Fürstin Charlotte. Tadellos ungebraucht (**=1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  * 180,—
6241P 5 Fr. blauviolett, postfrisches, unsigniertes Kabinettstück (Yvert 46) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 90,—
6242P 5 Fr. blauviolett, Albert I, zarte Falzspur, seltene Marke: nur 8000 Stück, Kab. ( xx = 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 70,—
6243FP 5 Fr. hellgraugrün, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Brun, seltene Farbe (Yvert 47a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50b  * 180,—
6244P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a). . . . . . . . . 51(2)F  * 135,—
6245 Freimarken 1922 - 1924 kpl. tadellos, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/64  *, 63** 20,—
6246FP 50 C. grünblau, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Behr, seltene Marke (Yvert 58b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58b  ** 270,—
6247FP 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
6248FP 85 auf 5 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Brun (Yvert 72a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72DD  ** 225,—
6249P 15 C. bis 20 Fr. Bauwerke ungezähnt, 17 ungebrauchte Kabinettstücke auf Papier ohne Gummi, wie verausgabt (Yvert 119-34 nd) . . . . . . . . 120/36U  (*) 225,—
6250 10 Fr. blau, Freimarken 1933, Erstfalz, (** 250,-), gut gezähnt und zentriert, Kab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135  * 40,—
6251 1933, Freimarken Bauwerke. Die beiden Spitzenwerte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36  * 100,—
6252 1,50 Fr. auf  5 Fr. Flugpostausgabe 1933 ungezähnt, breitrandiges, postfrisches Kabinettstück, signiert Brun (Yvert PA 1a) . . . . . . . . . . . . . . 137U  ** 90,—
6253 Gartenanlagen und Fürst Louis II 5 Fr. + 5 Fr. Spitzenwert Kabinett Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  * 40,—
6254P 1 C. bis 15 C. Staatswappen und 55 C. bis 2.25 C. Fürst Louis II, 14 ungezähnte, postfrische Kabinettstücke, unsigniert (Yvert 154-166 nd) . 143/48U,u.a.  ** 90,—
6255 20 auf 30 C. Freimarke, waagerechter, postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Aufdruckfehler “kleine O”, signiert (Yvert

143a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143F,143(2)  ** 72,—

6256 40 auf 60 C. Freimarke im waagerechten Zwischensteegepaar, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Bleistiftbeschriftung (Yvert 146b). . . 146ZW  * 90,—
6257 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62 kpl., kaum sichtbare Falzspur, Kab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
6258 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
6259FP 20 auf 30 C. Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Kalandarbüge), signiert (Yvert 143b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 135,—
6260 Block 1, Nationalfeiertag Louis II. Tadellos postfrisch 160,— Mi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
6261P 1 Fr. Louis II. lilarot, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Yvert 163a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b  ** 110,—
6262 10 Fr. dunkelgrün, Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189 [ 45,—
6263P 10 Fr. Stadion Louis II ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Yvert 184 nd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 110,—
6264P Herrscherbildnisse, tadellos postfrisch (550,— Mi ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 180,—
6265 Herrscher 1939, 190 - 199 kpl., zarte Falzspur, noch postgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  * 80,—
6266FP 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herscher, kompletter ungezähnter, postfrischer Kabinettsatz, unsigniert (Yvert 185-94 nd) . . . . . . . . . . . . . . . 190/99U  ** 180,—
6267P 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herscher als Épreuves de Luxe, kompletter Satz in Prachterhaltung inkl. der Pergaminfolie (Yvert 185-194). . . 190/99Épreuv

(*)
270,—

6268P 40 C. bis 2,25 Fr. Universitätssportwettkämpfe ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz (Yvert 195-199 nd) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200/04U  ** 135,—
6269 Rotes Kreuz Ansichten tadellos ungebraucht, Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 50,—
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6270 Rotes Kreuz, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 80,—
6271 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz ungezähnt und ohne Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Brun (Yvert 200-214 nd, sans

surcharge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205/19UF  ** 270,—

6272P 1 Fr. Rotes Kreuz im postfrischen, waagerechten Kabinett-3er-Streifen (rechte Marke kleiner Eckzahnbug), dabei mittlere Marke mit Aufdruk-
kabart “Pluszeichen links verkürzt”, Fotoattest Behr, selten (Yvert 208a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213F,213(2)  ** 270,—

6273 25. Jahrestag der Thronbesteigung Louis II., Block tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 15,—
6274 1951, Rotes Kreuz, 1 Fr.-6 Fr. gezähnt komplett jeweils im Viererblock 2s (untere Blockhälfte von Block 4A), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 451/54A  ** 45,—
6275 2 Fr. auf 4 Fr. Freimarken im Zusammendruck, jeder Wert mit Doppelaufdruck, postfrische Kabinett-Einheit, Fotoattest Behr (Yvert 453+454a) 538/39DD  ** 72,—
6276 15 Fr. auf 5 Fr. Freimarken im Zusammendruck, jeder Wert mit Doppelaufdruck, postfrische Kabinett-Einheit, Fotoattest Behr (Yvert 453+454a). . 546/547DD  ** 90,—
6277P 50 Fr. auf 100 Fr. Freimarken im Zusammendruck, jeder Wert mit Doppelaufdruck, postfrische Kabinett-Einheit, doppelt signiert Brun und Fotoat-

test Behr (Randstück abgetrennt), selten (Yvert 471+472a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556/57DD  ** 200,—

6278P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabinett-Ein-
heit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

558/59DD  ** 270,—

6279 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. kpl. und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos **, Mi 107,-. 655 Randstück mit Leerfeld (ohne Berechnung). . 653/56,671/72
**

35,—

6280P 0,25 und 0,50 C. CEPT 1964 als Sonderdruck-Block, postfrisches Kabinettstück (Yvert SB 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/83So  ** 360,—
6281P 1. Todestag von  John F. Kennedy, gezähnter und ungezähnter Sonderdruck-Block, 2 postfrische Kabinettstücke (Yvert SB 8+8a) . . . . . . . . . . 789So(2)  ** 180,—
6282 Blocklot mit 5,6,8,14,17, tadellos postfrisch. Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6,8,14,17

**
30,—

6283 2 Europa-Blockausgaben: Bl. 7 (1974) und Bl. 8 (1975) jeweils auf FDC. Tadellos (125,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7/8  FDC 35,—
6284 CEPT-Blockausgabe 1975 ungezähnt, postfrisches Kabinettstück (Yvert BL 10a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8U  ** 90,—
6285P 1.70 Fr. Unabhängigkeit USA als gezähnter, postfrischer Kabinett-Sonderdruckblock (Yver SB 9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1223So  ** 180,—
6286P 1.70 Fr. Unabhängigkeit USA als ungezähnter, postfrischer Kabinett-Sonderdruckblock (Yver SB 9a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1223SoU  ** 180,—
6287 CEPT 1976, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 12a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10U  ** 135,—
6288 CEPT 1977, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 13a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11U  ** 135,—
6289 1 Fr. Fußball-WM 1978 als gezähnter und ungezähnter Sonderdruckblock, 2 postfrische Kabinettstücke (Yvert SB 10, 10a) . . . . . . . . . . . . . . 1313So,SoU  ** 180,—
6290 CEPT 1978, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 14a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12U  ** 135,—
6291 CEPT 1980, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 18a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16U  ** 135,—
6292 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle” Kleinbogen ostfrisch. Kleinbogen oben links leicht bügig 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423  ** 20,—
6293 200. Geburtstag von Ingres Gemälde “Die Quelle”. Tages-Ersttagsstempel 70,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423 # 20,—
6294 2 Europa-Blockausgaben: Bl. 19 (1982) und Block 26 (1984) jeweils auf FDC. Tadellos, Mi 44,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19, u. 26 [ Gebot
6295 CEPT 1984, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 28a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 135,—
6296 CEPT 1985, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 30a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.28U  ** 135,—
6297 100 Jahre Briefmarken von Monako, ungezähnter, postfrischer Kabinett-Block (Yvert BL 33a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 110,—
6298 40jähriges Thronjubiläum, postfrischer, ungezähnter Kabinettblock (Yvert BL 45b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43U  ** 110,—
6299 PHILEXFRANCE postfrischer, ungezähnter Kabinettblock (Yvert BL. 47a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45U  ** 135,—
6300 25 Jahre Fürstin Gracia Stiftung, postfrischer, ungezähnter Kabinettblock (Yvert BL 48a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46U  ** 110,—

Monaco Porto
6301FP 10 C. Portomarke dunkelbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert (Yvert TT 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 180,—
6302P 10 C. dunkelbraun, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 70,—
6303FP 30 C. Portomarke gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert (Yvert TT  10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 135,—
6304 40 C. auf 30 C. Portomarken, 2 waagerechte, ungebrauchte Kabinettpaare, dabei 1x rechte Marke mit Aufdruckfehler “C ohne Punkt” und 1x lin-

ke Marke mit Aufdruckfehler “weiter Abstand 4 0" (Yvert TT 12a, 12b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I,12II,12 (2)  * 90,—

Niederlande
6305 10 C. Willem auf dickem Papier, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x # 35,—
6306P 50 C. golden, sauber mit Ra1 FRANCO gestempelter Wert mit überfettetem Farbdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IA # 60,—
6307 12 1/2 C. Fremdenverkehr, ungebr. Höchstwert in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252  * 20,—
6308 Bl. 3 bis Bl. 12 kpl., fast nur “Voor het Kind”, 1965-1973, tadellos **, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3/12  ** 50,—

Niederlande Portofreiheitsmarken
6309 Portofreiheitsmarke braun a. gelblichem Papier, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) Gebot

Österreich
6310 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 40,—

6311P 3 Kr. schwarz Type I b, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, gepr. Mattl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 100,—
6312P (1,05) Kr grauviolett, sauber gestempelter Wert auf kompletter “Zeitschrift für das österreichische Notariat” vom 17. Juni 1863 in tadelloser Erhal-

tung und hervorragend frisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23c [ 250,—

6313 50 Kr Franz Joseph, feinst gest. Lemberg, waag. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 15,—
6314 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos ungebr.., Mi. billigst 300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex80/126  * 80,—
6315P 1922, 3.11. - Flugpost Wien-Prag, R-Brief mit u.a. Mi. 425, 427/30 zur Weiterleitung nach Bentwisch/ bei Rostock mit Ausfallstempel . . . . . 425/30 [ 80,—
6316 Rotary Kongress, tadellos ungebr., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  * 90,—
6317 60 H. Landschaften, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542  * 40,—
6318 1933, 50 g. WIPA, gewöhnliches Papier, mit entspr. Sonderstempel Kongresshaus vom 24.6.33 auf tadellosem Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . 555A ] 70,—
6319 1933, Allgemeiner Katholikentag, kpl. Satz mit entspr. Sonderstempel vom 7.IX.33 auf 6 tadellosen Briefstücken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 70,—
6320FP 10 S. Dollfuß tadellos postfrisch, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 420,—
6321 10 bis 60 gr. FIS 1936, kompletter Satz, je tadellos gestempelt mit violettem SST auf Kabinett-Briefstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/626 ] 40,—
6322P Renner geschnitten, Kleinbogensatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75KB  ** 700,—
6323 Wiener Künstlerhaus, kpl. a. FDC mit SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 812/21  FDC Gebot
6324 1949, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/47  ** 50,—
6325 1950, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948/58  ** 50,—
6326 Wiederaufbau 1951, kompletter Satz in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/963  ** Gebot
6327 1922, 3.11. - Flugpost Wien-Prag, R-Brief mit u.a. Mi. 425, 427/30 zur Weiterleitung nach Bentwisch/ bei Rostock mit Ausfallstempel . . . . . 985  ** 55,—
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Österreich Stempel
6328 “BAZIASCH” (Banatisch-Serbische-Militärgrenze/Rumänien) - K1, zwei Teilabschläge auf Briefstück mit vier Stück Lombardei/Venetien 10 Soldi

blau, gute Erhaltung, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LV22(4) ] 50,—

Österreich Porto
6329 Partie Portomarken, dabei u.a. 40/44 teils in beiden Papierarten, 64/74, P118/31, 147/48, 155/56 etc. alle tadellos ungebraucht., Mi. billigst

340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64,u.a.  * 50,—

Österreich Feldpost
6330 10 K. Kaiser Franz Josef (Mi. 48A) und 10 K. mir SERBIEN-Aufdruck (Mi. 42), je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48A,u.a. Gebot

Österreichische Post in der Levante
6331P 6 Kr braun auf komplettem Faltbrief nach Udine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Xtb [ 50,—
6332P 45 C hellblau Type I, sauber mit K 1 MILANO gestempelter vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Wien in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 5Xa [ 50,—
6333 45 C blau, sauber mit K1 MILANO gestempelter vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Padua in guter Erhaltung, 1 Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . 5Xb [ 30,—
6334P 45 C grünblau Type II, sauber mit K1 MILANO 11/12 gestempelter vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Livorno in guter Erhaltung, leichte

Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Xc [ 50,—

Österreich Nebengebiete
6335P 1915, Sonderganzsachenkarte als Einschreibenkarte von Lichtenstein nach Berlin, Stempel Balzers 15.9.1915 sowie Vaduz 16.9.1915 und An-

kunftsstempel Berlin 24.9.1915, in ansprechender Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Polen
6336 1942, 18. Aug. Polnische Armee in der Taschenk Region (Usbekistan). Bdr. auf kartonähnlichem Papier mit imitierter senkrechter Zähnung 11

1/2, gepr. Janowicz, Michel 250,-, Auflage 2621 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Portugal
6337FP 5 R. rotbraun, vollrandiger zart gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 300,—
6338P 10 R. Luis I., sauber gestempelter vollrandiger Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6339 20 R. Luis I., breitrandiger Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
6340P 50 R. Luis I., voll-bis breitrandiger Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
6341 80 R. Luis I., vollrandiger Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
6342P 100 R. Luis I., vollrandiger Kabinettwert mit klarem “52". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
6343 120 R. Luis I., vollrandiger Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
6344 50 R. grün, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
6345 1000 R. schwarz Zähnung C, gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61C # 40,—
6346 300 R. Carlos, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 # 30,—
6347 REPUBLICA, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/89 # 35,—
6348 Geschichte Portugals III, sauber gestempelter Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/71 # 40,—
6349 4$50 Esc. goldgelb, postfr. Oberrandwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530  ** 30,—
6350P 1944, Lissabon-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 120,—
6351 1945, Seefahrer Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
6352 NATO (OTAN)-Ausgabe, beide Werte einwandfrei postfrisch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 100,—
6353 1964, 1 esc. sowie 8 esc. jeweils im kpl. postfrischen Bogen zu 50 Werten (beide mittig gefaltet),mit rotem Aufdruck in Großbuchstaben “PROVA” ** 100,—

Rumänien
6354 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 90,—
6355 Apollo-Block, ungezähnt, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89  ** 50,—
6356 1975: Romulus und Remus, Kab.-Block a. selt. FDC, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122 [ 80,—
6357 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 40,—

Rußland
6358 1929, Bildpostkarte “Postamt” in gestempelter Erhaltung, Karte teils leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6359 1935, Bildpostkarte “Bauarbeiter” (Nr. 44) in gestempelter Erhaltung, Ecken der Karte leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6360 1935, Bildpostkarte “Traktorist” (Nr. 222) in gestempelter Erhaltung, Karte teils bestoßen und bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6361 1935, Bildpostkarte “Traktorist” (Nr. 99) in gestempelter Erhaltung, Karte leicht bügig und bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6362 5 gest. Werte, dabei 5 (2), 7, 18xF und 25y, je tadellos gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/25 # 100,—
6363 2 K. - 10 K. Kinderhilfe, tadellos, gest.,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/89I # 60,—
6364FP 25. Todestag Lenins, ungez. Block, echt gest. “RIGA 26.1.50", tadellose Kabinetterhaltung mit vollem Originalgummi, echt gestem-

pelt sehr selten, Attest Hovest BPP ”Der Block und der Stempel von Riga mit dem Datum (25.1.50-7) ist in allen Teilen echt. Der Block
hat die Maße 178/135 mm. Erhaltung: Der Block ist vorzüglich erhalten, der Stempel ist etwas verwackelt abgeschlagen. Der Block
ist sehr groß und der originale Gummi ist einwandfrei vorhanden." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11B # 1500,—

Semstwo
6365FP TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der übergeord-

neten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher russi-
scher Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten bei der
großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder Hinsicht
echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

6366FP TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal Rußland
Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau mit
Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den großen
Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.” .

35 [ 700,—

6367FP USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

San Marino
6368P 5 L. - 20 L. Nationale Symbole, die Spitzenwerte des Satzes, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/62  * 120,—
6369 Philatelistische Ausstellung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot
6370P 500 Lire Flugpostmarke, Höchstwert tadellos gestempelt, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 # Gebot
6371 Europa 1961 tadellos postfrisch in kpl. Kleinbogen zu 6 Marken, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700Klbg.  ** 120,—
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Portugal

San Marino Porto
6372P 10 L. grün/braun, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 80,—

Schweden
6373FP Lokalmarke olivbraun, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 130,—
6374P 10 Öre karminrosa, ungebrauchter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 70,—
6375P 5 Öre bis 1 Kr. Oscar, ungebrauchter Prachtsatz mit zusätzlich Mi. 41 a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/49  * 100,—
6376P Landsturm II, ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106  */** 120,—
6377 20 Öre blau, einwandfrei postfrischer Viererblock, unteres Paar mit Wz. Z (nur Buchstaben), Mi. zusammen 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z  ** 125,—
6378P 300 Jahre Post, postfrischer Prachtsatz  incl. Mi. 227/29 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/38  ** 120,—

Schweiz
6379 Versuchskarte für Postautomation in ungebrauchter Erhaltung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6380P 1850, 10 Rp ohne Kreuzeinfassung, 7 gestempelte, optisch ansprechende Stücke, dabei u.a. 8 II Y (Kartonpapier) mit Befund Renggli!. . . . . . 8II(7) # 100,—
6381 5 u. 10 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, grüne Seidenfäden, zwei farbfrische, sauber gestempelte Prachtstücke, gepr. Kimmel, Mi. 85.- 13,16IIBym # 20,—
6382 5 Rp. mittelgraubraun, Berner Druck, gelber Seidenfaden, farbfrisches, sauber gestempeltes, allseits gut gerandetes Kabinettstück mit Teil des

linken Bogenrand, gepr. Kimmel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIAynb # 35,—

6383 1 Rp blau, EF auf Brief aus Schiers vom 9.7.1861 nach Malaus, Durchg.-Stpl. Landquast 3.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 20,—
6384 10 Rp. Berner Druck, grüner Seidenfaden, rechts oberes Eckrandstück, repariert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIAym # 20,—
6385 10 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, links mit Plattenfehler am “N” von “CENTIMES”, mit blauem Stabstempel “WINKEL” (Hb 30 W-92) als

Entwerter u. nochmals nebengesetzt auf Briefvorderseite, gepr. Kimmel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBymaPF
([)

40,—

6386 10 u. 15 Rp. Münchner Druck, 2.Auflage, zwei bemerkenswert farbfrische u. sauber gestempelte, recht ordentlich geschnittene Prachtstücke,
gepr. Kimmel, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib,15Ib # 50,—

6387 15 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, grüner Seidenfaden, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit zentrisch sauber aufgesetztem
Rautenstempel, gepr. Kimmel, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAymb # 35,—

6388 15 Rp. Münchner Druck, 2.Auflage, rechts minimal an Randlinie getroffen, sonst vollrd. Exemplar mit kräftig aufgesetztem Rautenstempel, gepr.
Kimmel, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ib # 25,—

6389 40 Rp. Type Ayr u. 10 Rp. Type Byoa, zusammen auf Briefstück mit Stempel von Bern, gepr. Kimmel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II,14II # 25,—
6390 1862: 1 Fr. “Sitzende Helvetia” Gold, sauber rundgest., Kab.-Stück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
6391 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich, farbfrisches, bildseitig attraktives Exemplar mit sauberem K1 von “NEUCHATEL”, repariert, helle Stellen, Mi.

420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a # 30,—

6392P 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich, tieffarbiges Exemplar mit sauberem Bahnpost-K1 “BERN-ZÜRICH”, oben ein kurzer Zahn, sonst tadellos, Fo-
tobefund Kimmel, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a # 70,—

6393 1 Fr. gold und kupfer, 2 tadellose gest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a,b # 60,—
6394 1 Fr. gold, satiniertes Papier, leuchtend farbfrisches, vollzähniges, sauber gestempeltes Luxusstück, gepr. Kimmel, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . 28c # 35,—
6395 1889, 15 Rappen purpur, FB Marchand BPP “ungebraucht mit Teilgummi . . . ECHT” (260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57X  * 55,—
6396 20 C. lebhaftorange, Kontrollzeichen 1 X, Zähnung A, leuchtend farbfrisches Exemplar, sauber ungebraucht, kleiner Eckbug oben links, sonst gut,

gepr. Kimmel, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58XAa  * 50,—

6397 50 C. stehende Helvetia, weite Zähnung B, Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, klarer Stempel von “LAUSANNE”, bemerkenswert viele
blaue Farbstriche im Markenbild! Mi. 380.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XBa # 50,—

6398 50 C. caynblau, Kontrollzeichen 1 Y, Zähnung C, ungebraucht, winzige Gummiabsplitterung, sonst gut, gepr. Kimmel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . 62YCa  * 25,—
6399P 25 C. grün stehende Helvetia, als portorichtige Zusatzfrankatur (Reco-Gebühr) auf Farb- u. Wertstufengleichen 25 C.

Tübli-GS-Umschlag, als Auslands-R-Brief mit Stempel “CHAUX DE FONDS 12.XIII.99" nach La Canée auf KRETA (autonome Zeit
Kretas!), rücks. drei dekorative Verschlussvignetten der Firma Retz aus Chaux de Fond, Durchgangsstempel von Mailand/Italien und
Ankunftsstempel ”I.R.SPEDIZIONE POSTALE CANEA 24/12 99". Sehr seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67D,U22 [ 600,—

6400 50 C. dunkelgrün, unscharfer Druck, Zähnung A, sauber ungebraucht, gepr. Kimmel, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Ca  * 30,—
6401 2 C. - 15 C. Freimarken, dabei 15 C. in beiden Farben und Mi. 51, 56 (2mal), je tadellos, gest., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex82/87 # 20,—
6402 25 C. lebhaftgrauultramarin, Faserpapier, Wz.1, Zähnung C, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ca(4)  ** 100,—
6403 50 C. dunkelopalgrün, postfrischer Viererblock, bei zwei Marken Abnutzungen im Oval und in den Ecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Da(4)  ** 25,—
6404P 1912, 10 C. Pro-Juventute-Vorläufer, französischer Text, rücks. auf Briefkuvert, mit klarem Stempel “NEUCHATEL 28.XII.12" u. vorders. Tell/Hel-

vetia-Frankatur nach Berlin, Kuvert kleine Bedarfsspuren, selten! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

6405P 10 C. Vorläufer, franz. und ital. Text, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III  * 150,—
6406 Landschaften. Satz sauber ungebraucht. Nr.121 mit Befund Abt “...echt, gut erhalten, sehr sauber, farbfrisch, gut zentriert....”. Schöner Satz.

Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23  * 225,—

6407 Pro Juventute 1917, Satz einwandfrei gestempelt, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
6408 Pro Juventute 1922, Satz einwandfrei gestempelt, Mi.95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 20,—
6409 Flugpost, 35 und 40 C, kleiner Bug bei der 40 C, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/4 # 28,—
6410 NABA 1934, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Abt. Schönes Stück. Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 225,—
6411 NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
6412 Bundesfeier. Block 5 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Abt. Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 120,—
6413P Winterhilfe-Block tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 110,—
6414 Pro Patria-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 25,—
6415 Spendenblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
6416 Spendenblock, tadellos gest., Befund von der Weid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # 60,—
6417P Spendenblock- u. Marken a. Gedenkblatt, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11,443/44

[

80,—

6418 100 Jahre Baseler-Taube-Block, tadellos, gest., gepr. Rellstab BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 40,—
6419P Pax, Spitzenwerte 2 Fr. bis 10 Fr. je tadellos gestempelt und tiefst gepr. Abt, Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456-59 # 230,—
6420 1,50 Fr. Pro Aero, tadellos vom re. Rand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470  ** Gebot
6421 1949, Pro Aero, 2 Sonderumschläge Etappen St. Gallen-Sa Cahux de Fonds und zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518(2) [ 35,—
6422 Pro Patria, 1950 und 1951, je tadellos gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/55,555/9

#

20,—

6423 LUNABA-Block, tadellos gest., Befund von der Weid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
6424 LUNABA-Block, tadellos auf Sonderumschlag  mit Auststellungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 [ 50,—

Schweiz Flugpost
6425 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . . . . [ 100,—

Schweiz internationale Ämter
6426 Weltgesundheitsorganisation 5 C. bis 10 Fr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-25  ** 70,—
6427 Internationales Arbeitsamt 5 bis 70 C. postfrisch komplett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83-93 35,—

Völkerbund
6428P 3 Fr. SDN, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 70,—
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Österreich Stempel
6328 “BAZIASCH” (Banatisch-Serbische-Militärgrenze/Rumänien) - K1, zwei Teilabschläge auf Briefstück mit vier Stück Lombardei/Venetien 10 Soldi

blau, gute Erhaltung, nicht häufige Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LV22(4) ] 50,—

Österreich Porto
6329 Partie Portomarken, dabei u.a. 40/44 teils in beiden Papierarten, 64/74, P118/31, 147/48, 155/56 etc. alle tadellos ungebraucht., Mi. billigst

340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64,u.a.  * 50,—

Österreich Feldpost
6330 10 K. Kaiser Franz Josef (Mi. 48A) und 10 K. mir SERBIEN-Aufdruck (Mi. 42), je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48A,u.a. Gebot

Österreichische Post in der Levante
6331P 6 Kr braun auf komplettem Faltbrief nach Udine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Xtb [ 50,—
6332P 45 C hellblau Type I, sauber mit K 1 MILANO gestempelter vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Wien in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 5Xa [ 50,—
6333 45 C blau, sauber mit K1 MILANO gestempelter vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Padua in guter Erhaltung, 1 Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . 5Xb [ 30,—
6334P 45 C grünblau Type II, sauber mit K1 MILANO 11/12 gestempelter vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Livorno in guter Erhaltung, leichte

Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Xc [ 50,—

Österreich Nebengebiete
6335P 1915, Sonderganzsachenkarte als Einschreibenkarte von Lichtenstein nach Berlin, Stempel Balzers 15.9.1915 sowie Vaduz 16.9.1915 und An-

kunftsstempel Berlin 24.9.1915, in ansprechender Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Polen
6336 1942, 18. Aug. Polnische Armee in der Taschenk Region (Usbekistan). Bdr. auf kartonähnlichem Papier mit imitierter senkrechter Zähnung 11

1/2, gepr. Janowicz, Michel 250,-, Auflage 2621 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Portugal
6337FP 5 R. rotbraun, vollrandiger zart gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 300,—
6338P 10 R. Luis I., sauber gestempelter vollrandiger Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6339 20 R. Luis I., breitrandiger Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
6340P 50 R. Luis I., voll-bis breitrandiger Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
6341 80 R. Luis I., vollrandiger Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
6342P 100 R. Luis I., vollrandiger Kabinettwert mit klarem “52". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
6343 120 R. Luis I., vollrandiger Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
6344 50 R. grün, sauber gestempelter Prachtwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 40,—
6345 1000 R. schwarz Zähnung C, gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61C # 40,—
6346 300 R. Carlos, sauber gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 # 30,—
6347 REPUBLICA, gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/89 # 35,—
6348 Geschichte Portugals III, sauber gestempelter Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/71 # 40,—
6349 4$50 Esc. goldgelb, postfr. Oberrandwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530  ** 30,—
6350P 1944, Lissabon-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 120,—
6351 1945, Seefahrer Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
6352 NATO (OTAN)-Ausgabe, beide Werte einwandfrei postfrisch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 100,—
6353 1964, 1 esc. sowie 8 esc. jeweils im kpl. postfrischen Bogen zu 50 Werten (beide mittig gefaltet),mit rotem Aufdruck in Großbuchstaben “PROVA” ** 100,—

Rumänien
6354 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 90,—
6355 Apollo-Block, ungezähnt, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89  ** 50,—
6356 1975: Romulus und Remus, Kab.-Block a. selt. FDC, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122 [ 80,—
6357 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 40,—

Rußland
6358 1929, Bildpostkarte “Postamt” in gestempelter Erhaltung, Karte teils leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6359 1935, Bildpostkarte “Bauarbeiter” (Nr. 44) in gestempelter Erhaltung, Ecken der Karte leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6360 1935, Bildpostkarte “Traktorist” (Nr. 222) in gestempelter Erhaltung, Karte teils bestoßen und bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6361 1935, Bildpostkarte “Traktorist” (Nr. 99) in gestempelter Erhaltung, Karte leicht bügig und bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6362 5 gest. Werte, dabei 5 (2), 7, 18xF und 25y, je tadellos gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/25 # 100,—
6363 2 K. - 10 K. Kinderhilfe, tadellos, gest.,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/89I # 60,—
6364FP 25. Todestag Lenins, ungez. Block, echt gest. “RIGA 26.1.50", tadellose Kabinetterhaltung mit vollem Originalgummi, echt gestem-

pelt sehr selten, Attest Hovest BPP ”Der Block und der Stempel von Riga mit dem Datum (25.1.50-7) ist in allen Teilen echt. Der Block
hat die Maße 178/135 mm. Erhaltung: Der Block ist vorzüglich erhalten, der Stempel ist etwas verwackelt abgeschlagen. Der Block
ist sehr groß und der originale Gummi ist einwandfrei vorhanden." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11B # 1500,—

Semstwo
6365FP TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der übergeord-

neten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher russi-
scher Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten bei der
großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder Hinsicht
echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

6366FP TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal Rußland
Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau mit
Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den großen
Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.” .

35 [ 700,—

6367FP USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

San Marino
6368P 5 L. - 20 L. Nationale Symbole, die Spitzenwerte des Satzes, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/62  * 120,—
6369 Philatelistische Ausstellung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot
6370P 500 Lire Flugpostmarke, Höchstwert tadellos gestempelt, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 # Gebot
6371 Europa 1961 tadellos postfrisch in kpl. Kleinbogen zu 6 Marken, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700Klbg.  ** 120,—
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Portugal

San Marino Porto
6372P 10 L. grün/braun, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 80,—

Schweden
6373FP Lokalmarke olivbraun, ungebrauchter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 130,—
6374P 10 Öre karminrosa, ungebrauchter Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 70,—
6375P 5 Öre bis 1 Kr. Oscar, ungebrauchter Prachtsatz mit zusätzlich Mi. 41 a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/49  * 100,—
6376P Landsturm II, ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/106  */** 120,—
6377 20 Öre blau, einwandfrei postfrischer Viererblock, unteres Paar mit Wz. Z (nur Buchstaben), Mi. zusammen 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z  ** 125,—
6378P 300 Jahre Post, postfrischer Prachtsatz  incl. Mi. 227/29 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/38  ** 120,—

Schweiz
6379 Versuchskarte für Postautomation in ungebrauchter Erhaltung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6380P 1850, 10 Rp ohne Kreuzeinfassung, 7 gestempelte, optisch ansprechende Stücke, dabei u.a. 8 II Y (Kartonpapier) mit Befund Renggli!. . . . . . 8II(7) # 100,—
6381 5 u. 10 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, grüne Seidenfäden, zwei farbfrische, sauber gestempelte Prachtstücke, gepr. Kimmel, Mi. 85.- 13,16IIBym # 20,—
6382 5 Rp. mittelgraubraun, Berner Druck, gelber Seidenfaden, farbfrisches, sauber gestempeltes, allseits gut gerandetes Kabinettstück mit Teil des

linken Bogenrand, gepr. Kimmel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIAynb # 35,—

6383 1 Rp blau, EF auf Brief aus Schiers vom 9.7.1861 nach Malaus, Durchg.-Stpl. Landquast 3.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 20,—
6384 10 Rp. Berner Druck, grüner Seidenfaden, rechts oberes Eckrandstück, repariert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIAym # 20,—
6385 10 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, links mit Plattenfehler am “N” von “CENTIMES”, mit blauem Stabstempel “WINKEL” (Hb 30 W-92) als

Entwerter u. nochmals nebengesetzt auf Briefvorderseite, gepr. Kimmel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBymaPF
([)

40,—

6386 10 u. 15 Rp. Münchner Druck, 2.Auflage, zwei bemerkenswert farbfrische u. sauber gestempelte, recht ordentlich geschnittene Prachtstücke,
gepr. Kimmel, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib,15Ib # 50,—

6387 15 Rp. Berner Druck, letzte Druckperiode, grüner Seidenfaden, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit zentrisch sauber aufgesetztem
Rautenstempel, gepr. Kimmel, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAymb # 35,—

6388 15 Rp. Münchner Druck, 2.Auflage, rechts minimal an Randlinie getroffen, sonst vollrd. Exemplar mit kräftig aufgesetztem Rautenstempel, gepr.
Kimmel, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ib # 25,—

6389 40 Rp. Type Ayr u. 10 Rp. Type Byoa, zusammen auf Briefstück mit Stempel von Bern, gepr. Kimmel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II,14II # 25,—
6390 1862: 1 Fr. “Sitzende Helvetia” Gold, sauber rundgest., Kab.-Stück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
6391 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich, farbfrisches, bildseitig attraktives Exemplar mit sauberem K1 von “NEUCHATEL”, repariert, helle Stellen, Mi.

420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a # 30,—

6392P 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich, tieffarbiges Exemplar mit sauberem Bahnpost-K1 “BERN-ZÜRICH”, oben ein kurzer Zahn, sonst tadellos, Fo-
tobefund Kimmel, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a # 70,—

6393 1 Fr. gold und kupfer, 2 tadellose gest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a,b # 60,—
6394 1 Fr. gold, satiniertes Papier, leuchtend farbfrisches, vollzähniges, sauber gestempeltes Luxusstück, gepr. Kimmel, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . 28c # 35,—
6395 1889, 15 Rappen purpur, FB Marchand BPP “ungebraucht mit Teilgummi . . . ECHT” (260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57X  * 55,—
6396 20 C. lebhaftorange, Kontrollzeichen 1 X, Zähnung A, leuchtend farbfrisches Exemplar, sauber ungebraucht, kleiner Eckbug oben links, sonst gut,

gepr. Kimmel, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58XAa  * 50,—

6397 50 C. stehende Helvetia, weite Zähnung B, Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, klarer Stempel von “LAUSANNE”, bemerkenswert viele
blaue Farbstriche im Markenbild! Mi. 380.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XBa # 50,—

6398 50 C. caynblau, Kontrollzeichen 1 Y, Zähnung C, ungebraucht, winzige Gummiabsplitterung, sonst gut, gepr. Kimmel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . 62YCa  * 25,—
6399P 25 C. grün stehende Helvetia, als portorichtige Zusatzfrankatur (Reco-Gebühr) auf Farb- u. Wertstufengleichen 25 C.

Tübli-GS-Umschlag, als Auslands-R-Brief mit Stempel “CHAUX DE FONDS 12.XIII.99" nach La Canée auf KRETA (autonome Zeit
Kretas!), rücks. drei dekorative Verschlussvignetten der Firma Retz aus Chaux de Fond, Durchgangsstempel von Mailand/Italien und
Ankunftsstempel ”I.R.SPEDIZIONE POSTALE CANEA 24/12 99". Sehr seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67D,U22 [ 600,—

6400 50 C. dunkelgrün, unscharfer Druck, Zähnung A, sauber ungebraucht, gepr. Kimmel, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Ca  * 30,—
6401 2 C. - 15 C. Freimarken, dabei 15 C. in beiden Farben und Mi. 51, 56 (2mal), je tadellos, gest., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex82/87 # 20,—
6402 25 C. lebhaftgrauultramarin, Faserpapier, Wz.1, Zähnung C, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ca(4)  ** 100,—
6403 50 C. dunkelopalgrün, postfrischer Viererblock, bei zwei Marken Abnutzungen im Oval und in den Ecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Da(4)  ** 25,—
6404P 1912, 10 C. Pro-Juventute-Vorläufer, französischer Text, rücks. auf Briefkuvert, mit klarem Stempel “NEUCHATEL 28.XII.12" u. vorders. Tell/Hel-

vetia-Frankatur nach Berlin, Kuvert kleine Bedarfsspuren, selten! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

6405P 10 C. Vorläufer, franz. und ital. Text, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III  * 150,—
6406 Landschaften. Satz sauber ungebraucht. Nr.121 mit Befund Abt “...echt, gut erhalten, sehr sauber, farbfrisch, gut zentriert....”. Schöner Satz.

Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23  * 225,—

6407 Pro Juventute 1917, Satz einwandfrei gestempelt, Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
6408 Pro Juventute 1922, Satz einwandfrei gestempelt, Mi.95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 20,—
6409 Flugpost, 35 und 40 C, kleiner Bug bei der 40 C, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/4 # 28,—
6410 NABA 1934, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Abt. Schönes Stück. Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 225,—
6411 NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
6412 Bundesfeier. Block 5 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Abt. Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 120,—
6413P Winterhilfe-Block tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 110,—
6414 Pro Patria-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 25,—
6415 Spendenblock, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 60,—
6416 Spendenblock, tadellos gest., Befund von der Weid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # 60,—
6417P Spendenblock- u. Marken a. Gedenkblatt, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11,443/44

[

80,—

6418 100 Jahre Baseler-Taube-Block, tadellos, gest., gepr. Rellstab BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 40,—
6419P Pax, Spitzenwerte 2 Fr. bis 10 Fr. je tadellos gestempelt und tiefst gepr. Abt, Mi. 820,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456-59 # 230,—
6420 1,50 Fr. Pro Aero, tadellos vom re. Rand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470  ** Gebot
6421 1949, Pro Aero, 2 Sonderumschläge Etappen St. Gallen-Sa Cahux de Fonds und zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518(2) [ 35,—
6422 Pro Patria, 1950 und 1951, je tadellos gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/55,555/9

#

20,—

6423 LUNABA-Block, tadellos gest., Befund von der Weid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
6424 LUNABA-Block, tadellos auf Sonderumschlag  mit Auststellungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 [ 50,—

Schweiz Flugpost
6425 “Swissair” Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD, Rückseitig mit Gebrauchsspuren . . . . . [ 100,—

Schweiz internationale Ämter
6426 Weltgesundheitsorganisation 5 C. bis 10 Fr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-25  ** 70,—
6427 Internationales Arbeitsamt 5 bis 70 C. postfrisch komplett, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83-93 35,—

Völkerbund
6428P 3 Fr. SDN, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 70,—
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6429 3 bis 10 FR. SDN, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/67 # 20,—
6430 SDN, 3 bis 10 Fr mit Aufdruck, zentriert gestempelte Eckrandviererblocks in Prachterhaltung,Mi. 260,00++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/67 (4) # 100,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
6431P 3 Fr. mit Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Zumstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—

Serbien
6432 1941, Hilfe für die Serbischen Kriegsgefangenen, jeweils mit Stecherzeichen L, gepr. Krischke BPP, Michel 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/57AII  ** 40,—

Triest Zone B
6433 Olympiade Helsinki, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/75  ** 10,—
6434P Zwangszuschlagsportomarke 0,50 Din. Ausgabe 1951, postfrisch, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z3  ** 50,—

Tschechoslowakei
6435 Ausstellung Bratislava -Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 50,—
6436 Svoboda-Blockpaar, gez. und ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31 A/B  ** 20,—
6437 Praga 1977, Kleinbogensatz Mi. 2377/80 und 2387/90 mit Zierfeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2377/90  ** 25,—
6438 1980, 4 verschiedene Kleinbogensätze, dabei Mi. 2574/77, 2584/85, 2586/87 und 2590/94, postfr., Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2574/94KB

**
30,—

Türkei
6439 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ 20,—
6440 1901: 2 Pia für Drucksachen, ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 30,—
6441 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ 20,—
6442P 5 Pa bis 50 Pia Tugra Mohamed V, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, teils kleine Fehler, sonst feiner Satz, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/86  * 135,—
6443P 50 Pia. Konstantinopel, sauber gestempelt, üblich herstellungsbedingt gezähnt, Altsignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221 # 40,—
6444P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
6445 10 Pia. Aufhebung der Kapitulation, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258 # 25,—
6446FP Waffenstillstand 1919, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/52  * 225,—
6447P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657/D74  ** 135,—

6448P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
6449FP 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—
6450 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.a.  ** 20,—
6451FP 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—
6452 20 Pa. - 10 L. Zwangszuschlagsmarken Kinderhilfe, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z201/11  ** 50,—

Ungarn
6453P 2. Ausgabe Franz Josef mit Mi. 8a/b, 9a, 5a, 10a, 15a/b, 13a, teils gepr. Richter und 3 K -Wert 1. Ausgabe (rep.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/13 # 180,—
6454P 25 K violett Franz Josef im Steindruck, farbfrisches, gestempeltes Prachtstück, alte Signatur, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 70,—
6455 2 Kreuzer gelb und 3 Kreuzer grün zusammen auf Briefstück mit üblicher Zähnung. Sehr dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9 # Gebot
6456 Sport, Satz komplett in postfrischen Viererblöcken, bis auf Nr.408 alle mit Falz im Rand. Bei Nr.408 leider auf eine Marke übergehend. Teils leicht

bügig, ansonsten einwandfrei. Schöner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
403/10  ** 75,—

6457 Sport, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
6458 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
6459 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
6460 1934, Liszt-Blockausgabe, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 40,—
6461 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

6462 1947, Roosevelt-Blockpaar, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/11  ** 50,—
6463 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Kirchenstaat
6464P 1 Baj. Bläulichgrün, Sassone 2 (verde grigiasto), Randstück auf Faltbrief mit L 1 “CCHIO” nach Ferrara, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
6465P 1 Baj. Lebhaftblaugrün, Sassone 2a (verde azzuro), links minimal angeschnittener Wert auf Faltbriefhülle mit L1 “...ERATA” nach Macerata, gepr.

Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 60,—

6466 2 Baj. Bläulichgrün, Sassone 3 Ab (grigio azzurasto), tadellos auf Faltbrief nach Viterbo, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c [ 20,—
6467 2 Baj. Grünlichgrau, Sassone 3 Aa (bianco verdastro), Unterrandstück auf Faltbrief nach Frosinone, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d [ 25,—
6468 2 Baj. Grünlichgrau, Sassone 3 Aa (bianco verdastro), tadellos auf Faltbriefhülle von Rom nach Sesi, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d [ 30,—

Vatikan
6469 75 Cent als EF auf farbiger Postkarte (Schweizer Gardist) vom 12.5.33 nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
6470 Freimarken 2,50 und 5 Lire auf Briefstück mit Ersttagsstpl. v. 1.8.29 und Amtssiegel der Vatikan-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] Gebot
6471 Ansichtskarte mit 1,25 L. (EF) vom 18.4.33 nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 10,—
6472 1933, Freimarkenausgabe, kpl. Satz feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/38 # 25,—
6473 2 Ansichtskarten, jeweils mit Stempelfehler, 5 VI und 5. IV 37 sowie 27. IV und 27. VI 39, Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30 [ Gebot
6474 1935, Juristenkongress, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  * 20,—
6475 1935, Juristenkongreß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 20,—
6476 Katholische Presse, feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 20,—
6477 1946, 400. Jahrestag Trid. Konzil, Informationsheft mit Kpl. Satz des Governatorato dello Stato, Englischer Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ Gebot
6478 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
6479 Portostufe 195 = R-Brief mit Eilzustellung nicht-ital-Ausland, R-Brief mit Flugpost-Tagesstempel vom 19.6.1950 (II 3), R-Zettel der Vatikan-Post,

Werbestempel zum “Heiligen Jahr 1950". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/6 [ 18,—

6480 Flugpostbrief mit LP-Tagesstpl. vom 7.12.49 (II 3), violetter Handstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/158 [ 12,—
6481 1956, Flugpostausgaben im Eckrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/49  ** Gebot

Vatikan Ganzsachen
6482 50 c., feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedene Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # Gebot
6483 75 c, feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedenen Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 ] Gebot

Vatikan Aerogramme
6484 1950, Aerogramm wie LF 2, innen 2 gekreuzte Linien 162 mm lang feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3  * Gebot
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6429 3 bis 10 FR. SDN, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/67 # 20,—
6430 SDN, 3 bis 10 Fr mit Aufdruck, zentriert gestempelte Eckrandviererblocks in Prachterhaltung,Mi. 260,00++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/67 (4) # 100,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
6431P 3 Fr. mit Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Zumstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—

Serbien
6432 1941, Hilfe für die Serbischen Kriegsgefangenen, jeweils mit Stecherzeichen L, gepr. Krischke BPP, Michel 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/57AII  ** 40,—

Triest Zone B
6433 Olympiade Helsinki, postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/75  ** 10,—
6434P Zwangszuschlagsportomarke 0,50 Din. Ausgabe 1951, postfrisch, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z3  ** 50,—

Tschechoslowakei
6435 Ausstellung Bratislava -Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 50,—
6436 Svoboda-Blockpaar, gez. und ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31 A/B  ** 20,—
6437 Praga 1977, Kleinbogensatz Mi. 2377/80 und 2387/90 mit Zierfeld, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2377/90  ** 25,—
6438 1980, 4 verschiedene Kleinbogensätze, dabei Mi. 2574/77, 2584/85, 2586/87 und 2590/94, postfr., Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2574/94KB

**
30,—

Türkei
6439 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ 20,—
6440 1901: 2 Pia für Drucksachen, ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 30,—
6441 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ 20,—
6442P 5 Pa bis 50 Pia Tugra Mohamed V, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, teils kleine Fehler, sonst feiner Satz, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/86  * 135,—
6443P 50 Pia. Konstantinopel, sauber gestempelt, üblich herstellungsbedingt gezähnt, Altsignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221 # 40,—
6444P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
6445 10 Pia. Aufhebung der Kapitulation, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258 # 25,—
6446FP Waffenstillstand 1919, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/52  * 225,—
6447P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657/D74  ** 135,—

6448P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
6449FP 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—
6450 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.a.  ** 20,—
6451FP 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—
6452 20 Pa. - 10 L. Zwangszuschlagsmarken Kinderhilfe, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z201/11  ** 50,—

Ungarn
6453P 2. Ausgabe Franz Josef mit Mi. 8a/b, 9a, 5a, 10a, 15a/b, 13a, teils gepr. Richter und 3 K -Wert 1. Ausgabe (rep.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/13 # 180,—
6454P 25 K violett Franz Josef im Steindruck, farbfrisches, gestempeltes Prachtstück, alte Signatur, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 70,—
6455 2 Kreuzer gelb und 3 Kreuzer grün zusammen auf Briefstück mit üblicher Zähnung. Sehr dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9 # Gebot
6456 Sport, Satz komplett in postfrischen Viererblöcken, bis auf Nr.408 alle mit Falz im Rand. Bei Nr.408 leider auf eine Marke übergehend. Teils leicht

bügig, ansonsten einwandfrei. Schöner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
403/10  ** 75,—

6457 Sport, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/10  * Gebot
6458 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
6459 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
6460 1934, Liszt-Blockausgabe, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 40,—
6461 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

6462 1947, Roosevelt-Blockpaar, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10/11  ** 50,—
6463 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Kirchenstaat
6464P 1 Baj. Bläulichgrün, Sassone 2 (verde grigiasto), Randstück auf Faltbrief mit L 1 “CCHIO” nach Ferrara, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
6465P 1 Baj. Lebhaftblaugrün, Sassone 2a (verde azzuro), links minimal angeschnittener Wert auf Faltbriefhülle mit L1 “...ERATA” nach Macerata, gepr.

Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 60,—

6466 2 Baj. Bläulichgrün, Sassone 3 Ab (grigio azzurasto), tadellos auf Faltbrief nach Viterbo, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c [ 20,—
6467 2 Baj. Grünlichgrau, Sassone 3 Aa (bianco verdastro), Unterrandstück auf Faltbrief nach Frosinone, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d [ 25,—
6468 2 Baj. Grünlichgrau, Sassone 3 Aa (bianco verdastro), tadellos auf Faltbriefhülle von Rom nach Sesi, gepr. Friebe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d [ 30,—

Vatikan
6469 75 Cent als EF auf farbiger Postkarte (Schweizer Gardist) vom 12.5.33 nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
6470 Freimarken 2,50 und 5 Lire auf Briefstück mit Ersttagsstpl. v. 1.8.29 und Amtssiegel der Vatikan-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] Gebot
6471 Ansichtskarte mit 1,25 L. (EF) vom 18.4.33 nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 10,—
6472 1933, Freimarkenausgabe, kpl. Satz feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/38 # 25,—
6473 2 Ansichtskarten, jeweils mit Stempelfehler, 5 VI und 5. IV 37 sowie 27. IV und 27. VI 39, Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/30 [ Gebot
6474 1935, Juristenkongress, feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50  * 20,—
6475 1935, Juristenkongreß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 20,—
6476 Katholische Presse, feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 20,—
6477 1946, 400. Jahrestag Trid. Konzil, Informationsheft mit Kpl. Satz des Governatorato dello Stato, Englischer Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39 [ Gebot
6478 1947, Flugpost-Ausgabe 5 verschiedene dekorative Belege, teils per Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/46 [ 18,—
6479 Portostufe 195 = R-Brief mit Eilzustellung nicht-ital-Ausland, R-Brief mit Flugpost-Tagesstempel vom 19.6.1950 (II 3), R-Zettel der Vatikan-Post,

Werbestempel zum “Heiligen Jahr 1950". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/6 [ 18,—

6480 Flugpostbrief mit LP-Tagesstpl. vom 7.12.49 (II 3), violetter Handstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/158 [ 12,—
6481 1956, Flugpostausgaben im Eckrand-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/49  ** Gebot

Vatikan Ganzsachen
6482 50 c., feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedene Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # Gebot
6483 75 c, feinst gestempelt, 2 Karten mit verschiedenen Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 ] Gebot

Vatikan Aerogramme
6484 1950, Aerogramm wie LF 2, innen 2 gekreuzte Linien 162 mm lang feinst ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF3  * Gebot
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Vatikan Porto
6485 20 C. schwarzviolettgrau a. grauem Papier, tadellos postfr., gepr. Vespermann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8yII  ** 90,—

ÜBERSEE

Ägypten
6486 1895, 5 M auf seltener Hotelpostkarte von Cairo nach Berlin, Ecken teils leicht geknickt und Karte stellenweise leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Suezkanal-Gesellschaft
6487P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— . . 3 # 90,—

Äthiopien
6488 Diredaua-Provisorien, handschriftlich 4 G, 8 G. und 16 G. mit Handstempelaufdruck auf Freimarken Mi. 5/7, je tadellose Briefstücke mit blauem

Ersttagstempel vom 1.10. 1911, sehr selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E46/F46 ] 100,—

Belgisch Kongo
6489 1892/97, drei versch. GS-Postkarten inkl. einer Doppel-GSK, alle in Inlandsverwendung von Buma nach Matadi bzw. von Matadi nach Buma,

Ascher-Nr.4, 13 u. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6490P 1897, Doppel-GS-Postkarte 15 C. blau + 10 C. rot, bedarfsverwendet von MATADI über Boma u. Lissabon nach Altona-Ottensen. Das Antwortteil
wurde mit Schiffs-Adresse nach Las Palmas auf Cran Canaria voradressiert, aber nicht abgesendet, saubere Erhaltung, Ascher P14 . . . . . . .

[ 80,—

6491P 1897, Doppel-GS-Postkarte 15 C. blau + 15 C. orange, bedarfsverwendet von BOMA über Lissabon nach Altona-Ottensen.Das Antwortteil wurde
ebenfalls mit Stempel von Boma entwertet, saubere Erhaltung, Ascher P21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Honduras
6492 Olympiade Mexico geschnitten, Satz und Block tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/08B  ** 20,—

Indonesien
6493 Trachten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/76  ** 30,—

Israel
6494 Versammlung mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** Gebot
6495 Ausstellungs-Block, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 40,—
6496 Petah Tikwa mit ZF, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ZF  ** 35,—
6497 Festtage mit Volltab, tadellos postfrisch, mit Signatur im unteren, anhängenden Bogenrand, seltener Satz, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 250,—
6498 2 Jahre Unabhängigkeit mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 175,—
6499 Nationalfonds mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59/61  ** 30,—
6500 Staatswappen mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 100,—
6501 1000 Pr. Staatswappen mit TAB, lin. Unterer Eckrandwert, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66ZF  ** 100,—

Japan
6502P 1/2 bis 10 S. Friedenstaube 1919, kompletter Satz, dazu noch Mi.Nr. 123, insgesamt 5 Werte in postfrischer Kabinett-Erhaltung, selten, Mi. ca.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130/134  ** 60,—

Kambodscha
6503 Olympiade Montreal 1976 komplett postfrisch auf Goldfolie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418ff  ** 35,—

Kamerun
6504 1948, 30 C. Freimarke im Viererblock auf Vordruckbrief “The Drum Call” aus EBOLOWA CAMEROUN 11.5. in die USA, Randspuren . . . . . . . . 99(4) [ 20,—

Kap der guten Hoffnung
6505 1890-1902, (ca.), 4 Fiskalmarken, davon 3 auf Briefstück, 2 Werte ß 10 Sh., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Kongo Brazzaville
6506 Reptilien, Raupen u. Schmetterlinge 1971, 18 Werte, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291/327  ** 20,—

Laos
6507 100 Jahre UPU, postfrische Blocks gezähnt und geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.64AB  ** 25,—

Libanon
6508P Olympiade Paris 1924, tadellos postfrisch, Mi. für * bereits 130,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  ** 70,—

Liberia
6509 Olympiade Rom ungezähnt, postfrischer Prachtsatz mit zusätzlich jeder Wert als Einzelblocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/55B ff  ** 20,—

Natal
6510 4 gest. Werte, dabei Mi. 8A, 9A, 13a und 32bA, Mi. 235,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A,u.a. # 40,—

Nepal
6511 Brief der deutschen EVEREST-LHOTSE-Expedition, frankiert mit nepalesischen Marken, blauer L2 “Mit Postläufer Hauptlager-Kathmandu”, nach

Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

6512P 4 P. bis 1 R. Krönungsausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/96  ** 50,—

Neukaledonien
6513 Vögel I/II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/54  ** 25,—

170

Vatikan

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Neusüdwales
6514 5 Sh. Stempelmarken, tadellos, gest., dazu 10 Sh.-Marke mit kleinen Mängeln u. Federzugentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/59 # 50,—

Saudi Arabien
6515 75 und 200 Pia. Staudamm Wadi, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84, 86  * 20,—

Tasmanien
6516 Six Pence grauviolett, “59" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—

Paraguay
6517 100 Jahre UPU, postfrischer Prachtsatz mit Block 219/20 und 228/29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2556/65 ff  ** 30,—

Französisch Somaliland
6518 Meerestiere I/II, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377/84  ** 20,—

Samoa
6519 2 Mark Schiffszeichnung blau, linkes Randstück mit Faserkreuz und Bogen-Nr. 2 auf Luxusbriefstück, Gef-Stempel “Fagamalo 11.3.14" . . . . 17 ] 40,—

Südwestafrika
6520 10 Pf. als oberes rechtes Eckrandstück, Befund Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier postfrischer Erhaltung. Ein Gummibug ist Herstellungsbedingt

(kein Mangel).”, Michel 300,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 100,—

Tansania
6521 Fische, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/34  ** 10,—

Togo
6522 100 Jahre UPU gezähnt und geschnitten inklusive 2 Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1035/38AB  ** 40,—

Tschad
6523 Schmetterlinge, Mi. 174/77 u. 207/10, je kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174/77  ** 20,—

Tunesien
6524 Vögel, Mi. 639/42 und 655/58, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639/42  ** 20,—

Uruguay
6525 100 Jahre UPU, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.29/30  ** 25,—

USA Unionsausgaben
6526 6 C. schwarzbraun, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6527P 1913, GS-Streifband 2 C. Washington mit Zusatzfrankatur 2 u. 3 C. nach England, dort mit 1 u. 1 1/2 P.-Marken frankiert und nachgesendet. Ein

interessanter Beleg mit hoher Portorate und Zweiländer-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6528 7 Werte Präsidenten, dabei u.a. Mi. 19,20, 22, 24, 45, 113YI, dazu 23 Werte mit verschiedenen Figurenstempel sowie 2mal 1$ Documetary auf
kleinen Briefstücken, gest., Pracht/Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,u.a. #/] 200,—

6529 4 C. rotviolett, waager. ungez. Linienpaar mit Vorausentwertung, trockener Druck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657CxV  ** 20,—
6530 4 1/2 C. grün, 5er-Rollenstreifen mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 658CxV  ** 100,—
6531 5 C. blaugrau, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817xV  ** 30,—
6532 4 C. schwarz, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893CxV  ** 30,—
6533 1 C. blaugrün, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 940CxV  ** 30,—
6534 14 C. braunschwarz mit Vorausentwertung, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1066xV  ** 15,—
6535 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ PRESORTED FIRST CLASS”, tadellos postfr. . . . . . . . . 1191CzxV  ** 100,—
6536P 10 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. Linienpaar mit Vorausentwertung und Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1319CuxV  ** 150,—
6537 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1322AuxV  ** 75,—
6538 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . 1322AuxV  ** 75,—
6539 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1323AuxV  ** 75,—
6540 4 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr . . . . . . . . . . 1323AuxV  ** 75,—

Lokalausgaben
6541 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Nordvietnam
6542 2 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6  ** 30,—

Zentralafrikanische Republik
6543 Brit. Zentralafrika, 2,6 Sh. und 3 S. tadellos, gest., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26 # 100,—

ZUBEHÖR
6544 13 neuwertige Kleinbogenalben in verschiedenen Farben mit jeweils 50 Klarsichthüllen, einige mit Schuber, neuwertig erhalten,Hoher Neupreis . 20,—
6545 2 neuwertige braune Spezial-Alben der deut. Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten und 60 Klarsichthüllen,hoher Neupreis! . . Gebot
6546 3 WÜRFELKARTONS voll mit Zubehör u.a. Einsteckalben, Briefalben, zahlr. KABE Gelenkseiten, etc., über 20 Teile, ansehen . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6547 HAWID, ca. 70 gebrauchte schwarze DIN A5 Einsteckkarten+Schutzfolie (u.a. 50x5/10x4 Streifen) in 2 gebrauchten roten Hawid Boxen, ansehen,

hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6548 HAWID, ca. 70 gebrauchte schwarze DIN A5 Einsteckkarten+Schutzfolie (u.a. 50x5/10x4 Streifen) in 2 gebrauchten schwarzen Hawid Boxen, an-
sehen, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6549 Kiste mit 7 gebrauchten Teilen u.a. 3 dicke schwarze Einsteckbücher, roter SAFE-Ringbinder mit 24 transparent Einlagen (3 Streifen) sowie zahlr.
schwarze Leuchtturmblätter Einsteckblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6550 PHILSWISS, ca. 150 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter in 2 braunen Luxus-Ringbindern, ideal für gr.
Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6551 PHILSWISS, über 100 gut erhaltene, gebrauchte, vielfach neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter (fast nur 2 geteilt) in 4 passenden roten Ring-
bindern, ideal für 400 Briefe oder Blockausgaben oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6552 ZUBEHÖR - Von der Pinzette bis zum Album, 10 Pinzetten, über 10 Lupen ( verschiedene), 15 UV-LAMPEN ( verschiedene), 4 Ringbinder A5
schwarz, 5 x rot, 3 x blau, 2 x braun, desweiteren 2 Leuchtturm Ringbinder in grün mit jeweils 50 Klarsichthüllen und Schuber sowie 2 weitere
Ringbinder in grün mit Schuber und jeweils 50 Klarsichthüllen, alles gut erhalten bis neuwertig, günstig kalkuliert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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Vatikan Porto
6485 20 C. schwarzviolettgrau a. grauem Papier, tadellos postfr., gepr. Vespermann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8yII  ** 90,—

ÜBERSEE

Ägypten
6486 1895, 5 M auf seltener Hotelpostkarte von Cairo nach Berlin, Ecken teils leicht geknickt und Karte stellenweise leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Suezkanal-Gesellschaft
6487P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— . . 3 # 90,—

Äthiopien
6488 Diredaua-Provisorien, handschriftlich 4 G, 8 G. und 16 G. mit Handstempelaufdruck auf Freimarken Mi. 5/7, je tadellose Briefstücke mit blauem

Ersttagstempel vom 1.10. 1911, sehr selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E46/F46 ] 100,—

Belgisch Kongo
6489 1892/97, drei versch. GS-Postkarten inkl. einer Doppel-GSK, alle in Inlandsverwendung von Buma nach Matadi bzw. von Matadi nach Buma,

Ascher-Nr.4, 13 u. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6490P 1897, Doppel-GS-Postkarte 15 C. blau + 10 C. rot, bedarfsverwendet von MATADI über Boma u. Lissabon nach Altona-Ottensen. Das Antwortteil
wurde mit Schiffs-Adresse nach Las Palmas auf Cran Canaria voradressiert, aber nicht abgesendet, saubere Erhaltung, Ascher P14 . . . . . . .

[ 80,—

6491P 1897, Doppel-GS-Postkarte 15 C. blau + 15 C. orange, bedarfsverwendet von BOMA über Lissabon nach Altona-Ottensen.Das Antwortteil wurde
ebenfalls mit Stempel von Boma entwertet, saubere Erhaltung, Ascher P21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Honduras
6492 Olympiade Mexico geschnitten, Satz und Block tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/08B  ** 20,—

Indonesien
6493 Trachten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/76  ** 30,—

Israel
6494 Versammlung mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** Gebot
6495 Ausstellungs-Block, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 40,—
6496 Petah Tikwa mit ZF, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ZF  ** 35,—
6497 Festtage mit Volltab, tadellos postfrisch, mit Signatur im unteren, anhängenden Bogenrand, seltener Satz, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 250,—
6498 2 Jahre Unabhängigkeit mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 175,—
6499 Nationalfonds mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi. 145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59/61  ** 30,—
6500 Staatswappen mit Volltab, tadellos postfrisch, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 100,—
6501 1000 Pr. Staatswappen mit TAB, lin. Unterer Eckrandwert, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66ZF  ** 100,—

Japan
6502P 1/2 bis 10 S. Friedenstaube 1919, kompletter Satz, dazu noch Mi.Nr. 123, insgesamt 5 Werte in postfrischer Kabinett-Erhaltung, selten, Mi. ca.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130/134  ** 60,—

Kambodscha
6503 Olympiade Montreal 1976 komplett postfrisch auf Goldfolie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418ff  ** 35,—

Kamerun
6504 1948, 30 C. Freimarke im Viererblock auf Vordruckbrief “The Drum Call” aus EBOLOWA CAMEROUN 11.5. in die USA, Randspuren . . . . . . . . 99(4) [ 20,—

Kap der guten Hoffnung
6505 1890-1902, (ca.), 4 Fiskalmarken, davon 3 auf Briefstück, 2 Werte ß 10 Sh., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Kongo Brazzaville
6506 Reptilien, Raupen u. Schmetterlinge 1971, 18 Werte, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291/327  ** 20,—

Laos
6507 100 Jahre UPU, postfrische Blocks gezähnt und geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.64AB  ** 25,—

Libanon
6508P Olympiade Paris 1924, tadellos postfrisch, Mi. für * bereits 130,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  ** 70,—

Liberia
6509 Olympiade Rom ungezähnt, postfrischer Prachtsatz mit zusätzlich jeder Wert als Einzelblocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/55B ff  ** 20,—

Natal
6510 4 gest. Werte, dabei Mi. 8A, 9A, 13a und 32bA, Mi. 235,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A,u.a. # 40,—

Nepal
6511 Brief der deutschen EVEREST-LHOTSE-Expedition, frankiert mit nepalesischen Marken, blauer L2 “Mit Postläufer Hauptlager-Kathmandu”, nach

Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

6512P 4 P. bis 1 R. Krönungsausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/96  ** 50,—

Neukaledonien
6513 Vögel I/II, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/54  ** 25,—
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Neusüdwales
6514 5 Sh. Stempelmarken, tadellos, gest., dazu 10 Sh.-Marke mit kleinen Mängeln u. Federzugentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/59 # 50,—

Saudi Arabien
6515 75 und 200 Pia. Staudamm Wadi, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84, 86  * 20,—

Tasmanien
6516 Six Pence grauviolett, “59" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—

Paraguay
6517 100 Jahre UPU, postfrischer Prachtsatz mit Block 219/20 und 228/29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2556/65 ff  ** 30,—

Französisch Somaliland
6518 Meerestiere I/II, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377/84  ** 20,—

Samoa
6519 2 Mark Schiffszeichnung blau, linkes Randstück mit Faserkreuz und Bogen-Nr. 2 auf Luxusbriefstück, Gef-Stempel “Fagamalo 11.3.14" . . . . 17 ] 40,—

Südwestafrika
6520 10 Pf. als oberes rechtes Eckrandstück, Befund Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier postfrischer Erhaltung. Ein Gummibug ist Herstellungsbedingt

(kein Mangel).”, Michel 300,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 100,—

Tansania
6521 Fische, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/34  ** 10,—

Togo
6522 100 Jahre UPU gezähnt und geschnitten inklusive 2 Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1035/38AB  ** 40,—

Tschad
6523 Schmetterlinge, Mi. 174/77 u. 207/10, je kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174/77  ** 20,—

Tunesien
6524 Vögel, Mi. 639/42 und 655/58, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639/42  ** 20,—

Uruguay
6525 100 Jahre UPU, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.29/30  ** 25,—

USA Unionsausgaben
6526 6 C. schwarzbraun, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6527P 1913, GS-Streifband 2 C. Washington mit Zusatzfrankatur 2 u. 3 C. nach England, dort mit 1 u. 1 1/2 P.-Marken frankiert und nachgesendet. Ein

interessanter Beleg mit hoher Portorate und Zweiländer-Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6528 7 Werte Präsidenten, dabei u.a. Mi. 19,20, 22, 24, 45, 113YI, dazu 23 Werte mit verschiedenen Figurenstempel sowie 2mal 1$ Documetary auf
kleinen Briefstücken, gest., Pracht/Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,u.a. #/] 200,—

6529 4 C. rotviolett, waager. ungez. Linienpaar mit Vorausentwertung, trockener Druck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657CxV  ** 20,—
6530 4 1/2 C. grün, 5er-Rollenstreifen mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 658CxV  ** 100,—
6531 5 C. blaugrau, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817xV  ** 30,—
6532 4 C. schwarz, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893CxV  ** 30,—
6533 1 C. blaugrün, Linienpaar mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 940CxV  ** 30,—
6534 14 C. braunschwarz mit Vorausentwertung, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1066xV  ** 15,—
6535 13 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. 5er-Streifen mit Vorausentwertung “ PRESORTED FIRST CLASS”, tadellos postfr. . . . . . . . . 1191CzxV  ** 100,—
6536P 10 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, waager. Linienpaar mit Vorausentwertung und Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1319CuxV  ** 150,—
6537 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1322AuxV  ** 75,—
6538 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . 1322AuxV  ** 75,—
6539 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1323AuxV  ** 75,—
6540 4 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr . . . . . . . . . . 1323AuxV  ** 75,—

Lokalausgaben
6541 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Nordvietnam
6542 2 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6  ** 30,—

Zentralafrikanische Republik
6543 Brit. Zentralafrika, 2,6 Sh. und 3 S. tadellos, gest., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26 # 100,—

ZUBEHÖR
6544 13 neuwertige Kleinbogenalben in verschiedenen Farben mit jeweils 50 Klarsichthüllen, einige mit Schuber, neuwertig erhalten,Hoher Neupreis . 20,—
6545 2 neuwertige braune Spezial-Alben der deut. Post für Numisblätter mit passenden Schutzkassetten und 60 Klarsichthüllen,hoher Neupreis! . . Gebot
6546 3 WÜRFELKARTONS voll mit Zubehör u.a. Einsteckalben, Briefalben, zahlr. KABE Gelenkseiten, etc., über 20 Teile, ansehen . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6547 HAWID, ca. 70 gebrauchte schwarze DIN A5 Einsteckkarten+Schutzfolie (u.a. 50x5/10x4 Streifen) in 2 gebrauchten roten Hawid Boxen, ansehen,

hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6548 HAWID, ca. 70 gebrauchte schwarze DIN A5 Einsteckkarten+Schutzfolie (u.a. 50x5/10x4 Streifen) in 2 gebrauchten schwarzen Hawid Boxen, an-
sehen, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6549 Kiste mit 7 gebrauchten Teilen u.a. 3 dicke schwarze Einsteckbücher, roter SAFE-Ringbinder mit 24 transparent Einlagen (3 Streifen) sowie zahlr.
schwarze Leuchtturmblätter Einsteckblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6550 PHILSWISS, ca. 150 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter in 2 braunen Luxus-Ringbindern, ideal für gr.
Briefe oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6551 PHILSWISS, über 100 gut erhaltene, gebrauchte, vielfach neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter (fast nur 2 geteilt) in 4 passenden roten Ring-
bindern, ideal für 400 Briefe oder Blockausgaben oder DIN A 5 Steckkarten, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6552 ZUBEHÖR - Von der Pinzette bis zum Album, 10 Pinzetten, über 10 Lupen ( verschiedene), 15 UV-LAMPEN ( verschiedene), 4 Ringbinder A5
schwarz, 5 x rot, 3 x blau, 2 x braun, desweiteren 2 Leuchtturm Ringbinder in grün mit jeweils 50 Klarsichthüllen und Schuber sowie 2 weitere
Ringbinder in grün mit Schuber und jeweils 50 Klarsichthüllen, alles gut erhalten bis neuwertig, günstig kalkuliert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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6553 ZUBEHÖR, 11 gr. gebrauchte Einsteckbücher mit weißen Seiten ab 24-60 Seiten im Karton, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6554 EUROPA UNION, 1956-1987, kpl. Borek Falzlosvordruck (ohne Mitläufer) in 4 Klemmbinder, zusätzlich augenscheinlich 1995-1999 kpl. in 3 roten

Ringbindern, in guter Erhaltung, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Zubehör KABE
6555 11 Stück, Kobra B2 “Kleinbogenalben” mit jeweils 50 weichmacherfreien Klarsichthüllen, Farben rot, grün und schwarz, Format A 5, neuwertiger

Zustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,—

6556 14 Stück, Kobra B2 “Kleinbogenalben” mit jeweils 50 weichmacherfreien Klarsichthüllen, Farbe “braun” Format A 5, neuwertiger Zustand . . . 20,—
6557 2 fast neuwertige, sehr gut erhaltene rote DELTA A Schraubenbinder, Neupreis vor kurzem noch ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6558 2 sehr gut erhaltene braune DELTA A Schraubenbinder, Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
6559 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Ringbinder, Neupreis über 70,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
6560 Kabe-Vordruckalbum Bund 1949-74 mit aufgeklebten Taschen. Dunkelblauer Einband, in gutem, neuwertigem Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6561 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Samm-

lung (Mi. ca. 650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6562 SPANIEN, 1975-1991, sehr gut erhaltener kpl. KABE Vordruck (Blatt Nr 193-281 kpl.), ab 1983 teils mit gest. Marken , fast alles Blätter mit Ta-
schen, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Zubehör Leuchtturm
6563 2 neuwertige, gut erhaltene blaue Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro . . . . . . . . . . 45,—
6564 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem ca. 72,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
6565 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . . . . . 50,—
6566 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
6567 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen

Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6568 SAAR, 1920-1935, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Leuchtturm-Vordruck, Neupreis ca. 35,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6569 ITALIEN, 1861-1961, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturmvordruck im gebrauchten Klemmbinder, enthalten ist eine o/*/(*) Sammlung mit

ca. 700 versch. Werten, Hauptwert bis 1945, alleine der Katalogwert der Marken ohne Zubehör schon rund 800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/(*) 100,—

Zubehör Lindner
6570 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6571 BUND 1949-1971, unbenutzter kompletter Lindner-Falzlosvordruck (Seite 1-56) inkl. 2 Titelblätter mit Wappen, wie gerade im Laden gekauft,

Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6572 Bund 1949-1985, 3 Lindner-Falzlos-Alben in weinrot mit Vordrucken, dazu noch die passenden Schuber, davon einer leicht an den Rändern auf-
gegangen. Ansonsten absolut neuwertig. Hoher Neupreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,—

6573 Ringbinder in braun mit 40 Lindner-T-Blankoblättern jeweils mit schwarzem Einlegeblatt hinterlegt und Schutzkassette, Neupreis ca. 115.- . . 30,—
6574 EUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1975-1992, überwiegend gut erhaltener, gebrauchter nicht kpl. Lindner T Falzlosvordruck mit ca. 350 Blatt, da-

bei u.a. 1990 (Blatt 1-60 B kpl.) sowie über 40 Blatt Kleinbogen CSSR, enthalten ist eine Grundstocksammlung mit fast 60 versch. Block-
ausgaben, alleine das Zubehör ohne den Inhalt ca. 500,- Euro Neupr., Gelegenheit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

6575 BUND, 1980-1998, gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 95-212) in 2 braunen gebrauchten Ringbindern, Neupreis ca.
230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6577 BUND-MARKENHEFTCHEN DEUTSCHE SPORTHILFE, 1979-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Lindner T Falzlosvordruck
(Best. Nr. 120 b/SH), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

6578 BUND-SONDERGANZSACHEN, 1949-1993, 18 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruckblätter sowie weitere 16 T-Blätter für Son-
derdrucke, enthalten sind insgesamt 12 Sonderdrucke/-ganzsachen, nichts gerechnet, hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6579 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
6580 EUROPA UNION, 1981-2001, sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck 1981-1992 (Blatt 104-227 kpl.), 1993-2001 (96 Blatt)

wahrscheinlich überkomplett, Neupreis weit über 300,- Euro, Gelegenheit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6581 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-
preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6582 UNO NEW YORK, 1951-2000, gut erhaltener gebrauchter kpl. (Blatt 1-94) Lindner T Falzlosvordruck, zusätzlich zahlr. Lindner Vordruckblätter für
Kleinbogen, Flaggen, etc., insgesamt ca. 170 Blatt, Neupreis ca. 340,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Michel
6583 MICHEL “exklusiv” - kompletter Vordruck 1949 - 1998 Bundes Republik Deutschland in 6 Bänden samt Schutzkassetten, insgesamt neuwertiger

Zustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

Zubehör Safe
6584 1 neuwertiger Skai-Ringbinder in Farbe “bordeaux-rot” mit passender Schutzkassette, dazu 6 sehr gut erhaltene gebrauchte Blankoblätter mit

Folien-Tasche (jeweils 8 Streifen), Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

6585 100 gebrauchte 2 geteilte transparente SAFE-Einsteckblätter (Best. Nr. 752) passend für die “Favorit” Ringbinder", ideal für ca. 400 Briefe, Karten
oder dergleichen, Neupreis ca. 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6586 Bund 1978-1994, 2 Safe-Dual-Alben 1978-1994 mit Vordruck in 2 weinroten Bindern. Neuwertiger Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Zubehör Schaubek
6587 DDR 1949 - 90 Vordruck kpl. in 4 Bänden, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6588 DTL-BESATZUNGSZONEN, 1945-1949, neuwertiger und unbenutzter kompletter Schaubek-Vordruck in Standard Ausführung, dabei u.a. Franz.

Zone und SBZ kpl. (Best.Nr.647/641/650/645-t01n) im dkl. blauen neuwertigem Vierringbinder mit pass. dekorativer Goldprägung, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6589 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, neuwertiger und unbenutzter kompletter Schaubek-Vordruck in Standard Ausführung (Best.Nr.620t01n) im dkl.
blauen neuwertigem Vierringbinder mit pass. dekorativer Goldprägung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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6553 ZUBEHÖR, 11 gr. gebrauchte Einsteckbücher mit weißen Seiten ab 24-60 Seiten im Karton, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6554 EUROPA UNION, 1956-1987, kpl. Borek Falzlosvordruck (ohne Mitläufer) in 4 Klemmbinder, zusätzlich augenscheinlich 1995-1999 kpl. in 3 roten

Ringbindern, in guter Erhaltung, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Zubehör KABE
6555 11 Stück, Kobra B2 “Kleinbogenalben” mit jeweils 50 weichmacherfreien Klarsichthüllen, Farben rot, grün und schwarz, Format A 5, neuwertiger

Zustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,—

6556 14 Stück, Kobra B2 “Kleinbogenalben” mit jeweils 50 weichmacherfreien Klarsichthüllen, Farbe “braun” Format A 5, neuwertiger Zustand . . . 20,—
6557 2 fast neuwertige, sehr gut erhaltene rote DELTA A Schraubenbinder, Neupreis vor kurzem noch ca. 64,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6558 2 sehr gut erhaltene braune DELTA A Schraubenbinder, Neupreis ca. 64,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
6559 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue APOLLO-Ringbinder, Neupreis über 70,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
6560 Kabe-Vordruckalbum Bund 1949-74 mit aufgeklebten Taschen. Dunkelblauer Einband, in gutem, neuwertigem Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6561 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Samm-

lung (Mi. ca. 650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

6562 SPANIEN, 1975-1991, sehr gut erhaltener kpl. KABE Vordruck (Blatt Nr 193-281 kpl.), ab 1983 teils mit gest. Marken , fast alles Blätter mit Ta-
schen, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Zubehör Leuchtturm
6563 2 neuwertige, gut erhaltene blaue Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro . . . . . . . . . . 45,—
6564 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem ca. 72,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
6565 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . . . . . 50,—
6566 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
6567 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen

Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6568 SAAR, 1920-1935, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Leuchtturm-Vordruck, Neupreis ca. 35,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6569 ITALIEN, 1861-1961, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturmvordruck im gebrauchten Klemmbinder, enthalten ist eine o/*/(*) Sammlung mit

ca. 700 versch. Werten, Hauptwert bis 1945, alleine der Katalogwert der Marken ohne Zubehör schon rund 800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/(*) 100,—

Zubehör Lindner
6570 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6571 BUND 1949-1971, unbenutzter kompletter Lindner-Falzlosvordruck (Seite 1-56) inkl. 2 Titelblätter mit Wappen, wie gerade im Laden gekauft,

Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6572 Bund 1949-1985, 3 Lindner-Falzlos-Alben in weinrot mit Vordrucken, dazu noch die passenden Schuber, davon einer leicht an den Rändern auf-
gegangen. Ansonsten absolut neuwertig. Hoher Neupreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,—

6573 Ringbinder in braun mit 40 Lindner-T-Blankoblättern jeweils mit schwarzem Einlegeblatt hinterlegt und Schutzkassette, Neupreis ca. 115.- . . 30,—
6574 EUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1975-1992, überwiegend gut erhaltener, gebrauchter nicht kpl. Lindner T Falzlosvordruck mit ca. 350 Blatt, da-

bei u.a. 1990 (Blatt 1-60 B kpl.) sowie über 40 Blatt Kleinbogen CSSR, enthalten ist eine Grundstocksammlung mit fast 60 versch. Block-
ausgaben, alleine das Zubehör ohne den Inhalt ca. 500,- Euro Neupr., Gelegenheit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

6575 BUND, 1980-1998, gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 95-212) in 2 braunen gebrauchten Ringbindern, Neupreis ca.
230,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6577 BUND-MARKENHEFTCHEN DEUTSCHE SPORTHILFE, 1979-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter Lindner T Falzlosvordruck
(Best. Nr. 120 b/SH), hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

6578 BUND-SONDERGANZSACHEN, 1949-1993, 18 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruckblätter sowie weitere 16 T-Blätter für Son-
derdrucke, enthalten sind insgesamt 12 Sonderdrucke/-ganzsachen, nichts gerechnet, hoher Neupr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6579 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
6580 EUROPA UNION, 1981-2001, sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck 1981-1992 (Blatt 104-227 kpl.), 1993-2001 (96 Blatt)

wahrscheinlich überkomplett, Neupreis weit über 300,- Euro, Gelegenheit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6581 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-
preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6582 UNO NEW YORK, 1951-2000, gut erhaltener gebrauchter kpl. (Blatt 1-94) Lindner T Falzlosvordruck, zusätzlich zahlr. Lindner Vordruckblätter für
Kleinbogen, Flaggen, etc., insgesamt ca. 170 Blatt, Neupreis ca. 340,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Michel
6583 MICHEL “exklusiv” - kompletter Vordruck 1949 - 1998 Bundes Republik Deutschland in 6 Bänden samt Schutzkassetten, insgesamt neuwertiger

Zustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

Zubehör Safe
6584 1 neuwertiger Skai-Ringbinder in Farbe “bordeaux-rot” mit passender Schutzkassette, dazu 6 sehr gut erhaltene gebrauchte Blankoblätter mit

Folien-Tasche (jeweils 8 Streifen), Neupreis über 60,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

6585 100 gebrauchte 2 geteilte transparente SAFE-Einsteckblätter (Best. Nr. 752) passend für die “Favorit” Ringbinder", ideal für ca. 400 Briefe, Karten
oder dergleichen, Neupreis ca. 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6586 Bund 1978-1994, 2 Safe-Dual-Alben 1978-1994 mit Vordruck in 2 weinroten Bindern. Neuwertiger Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Zubehör Schaubek
6587 DDR 1949 - 90 Vordruck kpl. in 4 Bänden, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6588 DTL-BESATZUNGSZONEN, 1945-1949, neuwertiger und unbenutzter kompletter Schaubek-Vordruck in Standard Ausführung, dabei u.a. Franz.

Zone und SBZ kpl. (Best.Nr.647/641/650/645-t01n) im dkl. blauen neuwertigem Vierringbinder mit pass. dekorativer Goldprägung, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6589 DEUTSCHES REICH, 1872-1945, neuwertiger und unbenutzter kompletter Schaubek-Vordruck in Standard Ausführung (Best.Nr.620t01n) im dkl.
blauen neuwertigem Vierringbinder mit pass. dekorativer Goldprägung, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—
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farbig abgebildet!
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6644 250,— 6647 1500,—

6590 5000,—

6598 2000,—6417 80,—

6490 80,— 6491 80,— 6527 80,—

6667 800,— 7397 400,—

6601 1500,—

6596 3500,—
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Die “Oberbayern”-Sammlung
6590P BAYERN 1849 - 1920, sehr umfangreiche, über weite Strecken mehr als überkomplette Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten,

Farben, Plattenfehlen, Briefen usw. sowie fast alle besseren Marken, dabei u.a. 3x Mi.-Nr. 1 (1x Nr. 1II b mit FA Brettl BPP), 3 II (ange-
schnitten, doppelt signiert Schmitt BPP), 21 c (Befund Sem BPP), 86-91 I (ungebraucht/postfrisch), 108 I gestempelt (doppelt signiert
Helbig BPP),149 A auf Briefstück, 2x FI, Dienstmarken reichlich mit Farben und Papiersorten, Porto mit Nr. 1 (3), 2-3X und 2 Y gestem-
pelt (alle signiert) und 10-13 U, dazu Portofreiheitsmarken ungebraucht/postfrisch komplett (alle signiert). Die Erhaltung ist wie bei
solchen Objekten üblich zum Teil unterschiedlich, dafür sind viele (auch bessere) Werte mehrfach vorhanden und vieles schon geprüft
-  sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 5000,—

6591 WÜRTTEMBERG und BADEN, beide Gebiete augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplett, meist gestempelt, dabei Württem-
berg sehr ausgebaut mit allen 18 Kreuzer-Werten und 2x 70 Kr., wie üblich unterschiedliche Erhaltung, einiges schon signiert, n.
Angaben ca. 70.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 7000,—

6592FP Deutsches Reich 1872- 1945, in den Hauptnummern praktisch überkomplette, meist gestempelte Sammlung mit allen Spitzenwerten
inkl. einiger Farben (u.a. Mi.-Nr. 331 a FA Oechsner BPP), dabei 28 (Befund), 5x 66 (alle Typen, meist Befund oder FA), IVF, V/VI unge-
braucht, Zeppelin teils mehrfach (u.a. SAF auf Karte) und Block 1 auf R-Brief, dazu Dienstmarken auch komplett mit u.a. II (ange-
schnitten) auf Pracht-Briefhülle, zum Teil unterschiedliche Erhaltung mit aber auch vielen Prachtstücken, optisch oft sehr
ansprechend und alle wichtigen Marken sind in der Regel geprüft, schönes Objekt mit hohem Aufwand über Jahre zusammenge-
tragen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 8000,—

6593 DEUTSCHES REICH 1933 - 1945, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl. Dienst-
marken, einige Werte leider auch mit Neugummi, dafür auch einige zusätzlich gestempel (u.a. Chicagofahrt), sauber im Vordruk-
kalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 4000,—

6594 DP CHINA bis TOGO, interessanter Sammlungsposten mit vielen guten Ausgaben, dabei auch postfrisches Material, wir sahen u.a. DP
China 7 IB (signiert Bothe BPP), 27 III auf Briefstück und Marokko 58 A auf Briefstück (signiert), viele Höchstwerte, Bogenecken und
Besonderheiten, vieles schon signiert  - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1800,—

6595 DP CHINA - VORLÄUFER, interessante kleine Sammlung mit 32 Werten inkl. einigen Paaren und auch schönen Briefstücken, dabei u.a.
V 37 c, V 37 d, V 37 f und Paketkarten-Briefstück mit MiF V 49b, etwas unterschiedliche Erhaltung, meist aber Pracht! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

6596P DP CHINA 1898 - 1919, umfangreiche, über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, u.a.
7 IA (repariert, Fotobefund Steuer BPP), 7 IB (signiert Bothe BPP), 3 Pfg bis 20 Pfg China-Handstempel (20 Pfg doppelt, meist signiert
bzw. Attest), 5 Mk Reichspost mit Typen (u.a. Type I) und auch sonst mit fast allen Höchstwerten und vielen Typen usw., die Erhaltung
ist zum Teil unterschiedlich, oft aber Pracht und vieles ist signiert bzw. mit Attest, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

6597FP DP CHINA - PETSCHILI-AUSGABEN, interessante, meist gestempelte Sammlungen mit auch einigen AK und eine GSK mit Zusatzfran-
katur, dabei u.a. Mi.-Nr. PVe-Vi, PVk I, PVI I, P VIc-VIi, PVI k und PVIn, dazu noch einige ungebrauchte GSK DP China, fast alle Werte
sind signiert, zum Teil fehlerhaft, oft aber in Prachterhaltung und optisch sehr ansprechend, der Katalogwert ist sehr hoch! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 3500,—

6598P DP MAROKKO 1899 - 1919, über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit vielen Typen und Besonderheiten, dabei
u.a. I-VI ungebraucht (signiert Bothe), 1-6 auf R-Karte mit Text nach Chile (!), 17II/II, 18II/II, 19II, 19I/IV gest. Attest Jäschke-Lantelme
BPP “einwandfrei”, 21-33, 34-45, 46-58, 57IAM ungebraucht und gestempelt (verklebter Riss, FA Steuer BPP), durchgehend bis auf
wenige Ausnahmen saubere Erhaltung, vieles schon signiert -schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

6599 DP TÜRKEI 1884 - 1919, meist gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkomplett mit auch Farben und Aufdrucktypen,
dabei u.a. 21 II/II (signiert Pfenninger), 35b gest. Attest Steuer und einige weitere Höchstwerte mehrfach, viele Marken signiert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 1500,—

6600 DNG 1897 - 1919, in den Hauptnummer überkomplette,meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen Typen, u.a. Mi.-Nr. 23 II B II (doppelt si-
gniert Mansfeld), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6601P DOA 1893 - 1919, meist ungebrauchte, in den Hauptnummern überkomplette Prachtsammlung mit einigen Farben, Typen und Beson-
derheiten, dabei u.a. 2 II (FA), 39 II AII a (signiert), 39 II A II b (kleiner Eckzahnfehler, FA Jäschke-L. BPP), S Na a-e und WUGA V, vieles
signiert, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1500,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind am 20.02. 2009 und
vom 24. - 27.02.2009, jeweils von 9 - 17 h. Bitte beachten Sie die hohen Feiertage im Rheinland: Keine Besichtigung am
Rosenmontag (23.02.) und Weiberfastnacht (19.02.) Am Auktionstag, dem 28.02.2009 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis
das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit der Sammlungsauktion nicht vor 16 h, so daß Sie auf jeden Fall bis 16 h
besichtigen können! Die Auktion findet im Hotel Kanzler, Adenaueralle 148, Saal “Willy Brandt” statt. Das Hotel Kanzler ist von uns
bequem zu Fuß in wenigen Minuten zu erreichen (siehe Skizze im Katalog auf Seite 5).
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.

6602 DSWA 1897 - 1919, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen Farben und Typen, dabei
u.a. Mi.-Nr. 1 d postfrisch (FA), I/II, 19 postfrisch (FA Steuer VÖB) und 29 B postfrisch, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) .

*/** 600,—

6603 KAMERUN 1897/1919, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit auch einigen Farben und Besonderhei-
ten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 B ungebraucht (doppelt signiert Eibenstein BPP), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

6604 KAROLINEN 1899 - 1919, in den Hauptnummern überkomplette, ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-6 I (signiert, FA für 2 I und
5 I), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 850,—

6605P KIAUTSCHOU 1900 - 1919, in den Hauptnummern fast komplette ungebrauchte Sammlung mit einigen Varianten, dabei u.a. Mi.-Nr. 2
ungebraucht (FA Diena), 5-17, 18-27A, 27 B (FA) und weitere Varianten der Ausgabe mit Wasserzeichen, etwas unterschiedliche
Erhaltung mit auch vielen Prachtstücken, entsprechend von uns kalkuliert - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

* 1800,—

6606 MARIANEN 1899 - 1919, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte Sammlung inkl. Mi.-Nr. 1-6 I (meist signiert, zum Teil leicht
fehlerhaft), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 1500,—

6607 MARSHALL-INSELN 1897 - 1919, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 Ia (FA Steuer BPP) und
1 Ib (FA Jäschke-L. BPP), 2 I (doppelt signiert Pfenninger), 1-I6 II, 7 b (signiert Steuer BPP) sowie 5 Mk mit Typen, sauber auf Alben-
blättern, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 1800,—

6608 SAMOA 1900 - 1919, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte Prachtsammlung, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . * 100,—
6609 TOGO 1897 - 1919, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen Farben, dabei u.a. Mi.-Nr. 19 post-

frisch mit FA, sauber auf Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

6610 SAARLAND 1947 - 1959, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung auf Vordruck-
blättern, dazu guter Doublettenteil mit einigen besseren und kompletten Ausgaben (auch gestempelt), recht hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

6611 BESETZUNG II WK 1939 - 1944, kleine ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Böhmen&Mähren
sowie Generalgouvernement (hier u.a. I-III), sauber im Steckbuck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

6612 BIZONE und ALL. BESETZUNG 1945 - 1949, umfangreiche, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten,
Farben, Zähnungen und Aufdruckabarten, dabei Band/Netz auf Ziffern praktisch komplett, dazu AIX/I, AIX/II,AI-IV/II und u.a. 64 II DK
(FA Schlegel BPP), fast durchgehend saubere Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1600,—

6613 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1999, in den Hauptnummern augenscheinlich doppelt geführte ungebrauchte/postfrische
und gestempelte Sammlung in 5 Vordruckalben, leider auch Werte mit Neugummi dabei, sonst feines Objekt mit auch einigen Beson-
derheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

6614 FRANZÖSISCHE ZONE 1946 - 1949, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl.
Konstanz II, dabei einige Besonderheiten, Farben, Papiersorten usw., vieles mehrfach vorhanden, der Katalogwert summiert sich! .

**/*/# 500,—

6615 BERLIN 1948 - 1990, umfangreiche, über weite Strecken doppelt geführte ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung,
Anfangsausgaben zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, vieles aber Pracht und schon geprüft BPP (u.a. Mi.-Nr. 21-34 postfrisch
mit FA Eliades BPP), dazu einige Werte mehrfach, im modernen Teil bis zu 4x, sauber in 4 Steckalben, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

6616 SBZ 1945 - 1948, umfangreiche, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung inkl. allen Blockausgaben (dabei u.a. Block 5aXZ,
FA Ströh BPP) und einigen Briefen, dabei sehr gut ausgebauter Teil Bezirkshandstempel nach Bezirken mit einigen besseren Werten
(viel aktuell geprüft), Besonderheiten und einiges auch mehrfach, etwas unterschiedliche Erhaltung, oft aber Pracht, schönes Objekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 2200,—

6617 DDR 1948 - 1990, sehr umfangreiche, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, doppelt geführte ungebrauchte/postfri-
sche und gestempelte Sammlung mit auch feinem,SBZ-Teil 1948 und auch viele bessere Ausgaben mehrfach, dazu sehr interes-
santer Dienstmarkenteil mit u.a. A 29-33y postfrisch (FA Schönherr BPP), Laufkontrollzettel fast komplett, D2 gestempelt, Einheiten
und Besonderheiten, durchgehend saubere Erhaltung, wenig unterschiedlich, zusammen in 7 Alben, sehr hoher Katalogwert (nach
Angaben über 30.000)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4500,—

6618 ÖSTERREICH 1945 - 1988, in den Hauptnummern augenscheinlich durchgehend postfrische, überkomplette Sammlung in 2 Vordruk-
kalben, dabei u.a. Va-Vd, 693-696 (signiert VÖB) und Renner-Kleinbogen, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

** 900,—

Der “Eppendorf” - Bestand
6619 BESETZUNG II. WK, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Böhmen & Mähren kpl., GG kpl. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6620 DEUTSCHES REICH 1872/1899, im wesentlichen bis auf einige Kleinwerte */** Sammlung im Steckbuch, dabei u.a. Mi. 10 (diese ohne

Gummi), Mi. 14 (Fotoattest), Mi. 22/28, 34a (Fotobefund), 35a (Fotobefund), Mi. 38a (gepr. Zenker BPP) etc. Ansprechendes Objekt mit
einem KW von ca. 10.000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6621 DEUTSCHES REICH 1900/1932, */** Sammlung im Einsteckbuch, beginnend mit Germania, dabei Mi. 53/62, 68/67, 94,96 und 97B je im
postfr. Kleinbogen, IV, 106c, 200b und weitere bessere Farben, Weimar bis auf SAF und Polarfahrt kpl. mit zahlreichen postfr. gepr.
Werte so. zB. Mi. 410/22, KW entsprechend der Erhaltung über Mi. 7500,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

6622 ALLIIERTE BESETZUNG/FRANZ. ZONE/BIZONE 1945/49, postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei allg. Ausgaben kpl. mit zeughaus-
blockpaar, franz. Zone kpl., Bizone mi u.a. Mi. 73/100wg, 97/100IIwg, 73/97eg, Hannovermesseblock etc., Qualitätsobjekt ohne
Ausfall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6623 SBZ 1945/49, **/o Qualitätssammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Mi. 1/7B, MVP in den Hauptnummern kpl., Mi. 41, Block 2t, Bl2x
gest. (Fotoattest Zierer BPP), Bl 3A/B, 150/55x, Bl.6 etc., tadellose Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .

1000,—

6624 DDR 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
6625 AALAND 1984/95, offensichtl. kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6626 ALDERNEY 1983/96 postfr. kpl. auf Leuchtturmvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6627 BELGIEN 1945/89, postfrische Sammlung in 5 Einsteckalben, dabei fast alle guten Werte der 50er Jahre, u.a. mit Block 20, 22, 23, 25,

Mi. 929/40, 947/48 ZF, 992/94, 995/1000 etc., dazu Eisenbahnmarken und Markenheftchen, tadellose Qualitätssammlung mit hohem
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6628 BELGIEN 1946/80, postfr. Sammlung in Einsteckalben u. auf Vordruckseiten, dabei bessere Werte u.a. mit Mi. 929/40, 947/48 ZF,
995/1000, Bl.25 etc., einige Jahrgänge auch mehrfach, Qualitätsware aus Abo-Bezug, Mi. ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6629 BULGARIEN 1945/59, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, offensichtlich kpl. mit allen Blocks und ungezähnten Ausgaben, dabei auch Mi.
1087B, dazu Dienst-, Paket- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6630 CSSR 1945/78, offensichtlich kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Besonderheiten und Kleinbogen, tadellose
Sammlung, Mi. ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6631 DÄNEMARK 1945/88, kpl. postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, dazu Jahreszusammenstellungen von 1999/2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6632 FINNLAND 1955/80, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei u.a. Mi. 488 (3mal), Autopaketmarken 1/9, Militärpostmarke 8 etc., dazu Jahres-

mappe 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6633 FRANKREICH 1935/88, */** Sammlung in 9 Einsteckalben, ab 1938 postfrisch im wesentlichen kpl. , dazu Zusammendrucke,
Philatec-Kleinbogen, Markenheftchen, Porto- u. Dienstmarken, davor mit guten Klassikwerten wie Mi. 14 (*), 15a (*), 74, 78, 80/82,
326/27, Block 3 etc. Empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert. Eine Besichtigung wird Sie überzeugen. . . . . . . . . . . . . .

900,—

6634 FRANKREICH 1945/49, bis auf Mi. 782 kpl. postfr. Sammlung a. Leuchtturmvordruck, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6635 FÄRÖER 1975/96, kpl. postfr. Sammlung auf Leuchtturmseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
6636 GIBRALTAR 1953/90, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, bis auf einige wenige billigere Werte kpl., dazu Kleinbogen, Zusammendrucke u. Mar-

kenheftchen, zusätzlich einiges auch gest., Mi. ca. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6637 GRIECHENLAND 1945/79, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, nicht kpl. jedoch mit guten Werten wie Mi. 517/29, 563/75, 618/23
etc., Qualitätsobjekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6638P GRIECHENLAND ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 517/259a, 529b, 534b, 563/75, 578/81,
582/87, 603/14 etc., Qualitätslot a. alten Borek-Karten, Mi. 2000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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Die “Oberbayern”-Sammlung
6590P BAYERN 1849 - 1920, sehr umfangreiche, über weite Strecken mehr als überkomplette Sammlung mit einer Fülle an Besonderheiten,

Farben, Plattenfehlen, Briefen usw. sowie fast alle besseren Marken, dabei u.a. 3x Mi.-Nr. 1 (1x Nr. 1II b mit FA Brettl BPP), 3 II (ange-
schnitten, doppelt signiert Schmitt BPP), 21 c (Befund Sem BPP), 86-91 I (ungebraucht/postfrisch), 108 I gestempelt (doppelt signiert
Helbig BPP),149 A auf Briefstück, 2x FI, Dienstmarken reichlich mit Farben und Papiersorten, Porto mit Nr. 1 (3), 2-3X und 2 Y gestem-
pelt (alle signiert) und 10-13 U, dazu Portofreiheitsmarken ungebraucht/postfrisch komplett (alle signiert). Die Erhaltung ist wie bei
solchen Objekten üblich zum Teil unterschiedlich, dafür sind viele (auch bessere) Werte mehrfach vorhanden und vieles schon geprüft
-  sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 5000,—

6591 WÜRTTEMBERG und BADEN, beide Gebiete augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplett, meist gestempelt, dabei Württem-
berg sehr ausgebaut mit allen 18 Kreuzer-Werten und 2x 70 Kr., wie üblich unterschiedliche Erhaltung, einiges schon signiert, n.
Angaben ca. 70.000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 7000,—

6592FP Deutsches Reich 1872- 1945, in den Hauptnummern praktisch überkomplette, meist gestempelte Sammlung mit allen Spitzenwerten
inkl. einiger Farben (u.a. Mi.-Nr. 331 a FA Oechsner BPP), dabei 28 (Befund), 5x 66 (alle Typen, meist Befund oder FA), IVF, V/VI unge-
braucht, Zeppelin teils mehrfach (u.a. SAF auf Karte) und Block 1 auf R-Brief, dazu Dienstmarken auch komplett mit u.a. II (ange-
schnitten) auf Pracht-Briefhülle, zum Teil unterschiedliche Erhaltung mit aber auch vielen Prachtstücken, optisch oft sehr
ansprechend und alle wichtigen Marken sind in der Regel geprüft, schönes Objekt mit hohem Aufwand über Jahre zusammenge-
tragen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 8000,—

6593 DEUTSCHES REICH 1933 - 1945, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl. Dienst-
marken, einige Werte leider auch mit Neugummi, dafür auch einige zusätzlich gestempel (u.a. Chicagofahrt), sauber im Vordruk-
kalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 4000,—

6594 DP CHINA bis TOGO, interessanter Sammlungsposten mit vielen guten Ausgaben, dabei auch postfrisches Material, wir sahen u.a. DP
China 7 IB (signiert Bothe BPP), 27 III auf Briefstück und Marokko 58 A auf Briefstück (signiert), viele Höchstwerte, Bogenecken und
Besonderheiten, vieles schon signiert  - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1800,—

6595 DP CHINA - VORLÄUFER, interessante kleine Sammlung mit 32 Werten inkl. einigen Paaren und auch schönen Briefstücken, dabei u.a.
V 37 c, V 37 d, V 37 f und Paketkarten-Briefstück mit MiF V 49b, etwas unterschiedliche Erhaltung, meist aber Pracht! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

6596P DP CHINA 1898 - 1919, umfangreiche, über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, u.a.
7 IA (repariert, Fotobefund Steuer BPP), 7 IB (signiert Bothe BPP), 3 Pfg bis 20 Pfg China-Handstempel (20 Pfg doppelt, meist signiert
bzw. Attest), 5 Mk Reichspost mit Typen (u.a. Type I) und auch sonst mit fast allen Höchstwerten und vielen Typen usw., die Erhaltung
ist zum Teil unterschiedlich, oft aber Pracht und vieles ist signiert bzw. mit Attest, schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

6597FP DP CHINA - PETSCHILI-AUSGABEN, interessante, meist gestempelte Sammlungen mit auch einigen AK und eine GSK mit Zusatzfran-
katur, dabei u.a. Mi.-Nr. PVe-Vi, PVk I, PVI I, P VIc-VIi, PVI k und PVIn, dazu noch einige ungebrauchte GSK DP China, fast alle Werte
sind signiert, zum Teil fehlerhaft, oft aber in Prachterhaltung und optisch sehr ansprechend, der Katalogwert ist sehr hoch! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 3500,—

6598P DP MAROKKO 1899 - 1919, über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit vielen Typen und Besonderheiten, dabei
u.a. I-VI ungebraucht (signiert Bothe), 1-6 auf R-Karte mit Text nach Chile (!), 17II/II, 18II/II, 19II, 19I/IV gest. Attest Jäschke-Lantelme
BPP “einwandfrei”, 21-33, 34-45, 46-58, 57IAM ungebraucht und gestempelt (verklebter Riss, FA Steuer BPP), durchgehend bis auf
wenige Ausnahmen saubere Erhaltung, vieles schon signiert -schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 2000,—

6599 DP TÜRKEI 1884 - 1919, meist gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkomplett mit auch Farben und Aufdrucktypen,
dabei u.a. 21 II/II (signiert Pfenninger), 35b gest. Attest Steuer und einige weitere Höchstwerte mehrfach, viele Marken signiert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 1500,—

6600 DNG 1897 - 1919, in den Hauptnummer überkomplette,meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen Typen, u.a. Mi.-Nr. 23 II B II (doppelt si-
gniert Mansfeld), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6601P DOA 1893 - 1919, meist ungebrauchte, in den Hauptnummern überkomplette Prachtsammlung mit einigen Farben, Typen und Beson-
derheiten, dabei u.a. 2 II (FA), 39 II AII a (signiert), 39 II A II b (kleiner Eckzahnfehler, FA Jäschke-L. BPP), S Na a-e und WUGA V, vieles
signiert, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1500,—

174

Die “Oberbayern”-Sammlung

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind am 20.02. 2009 und
vom 24. - 27.02.2009, jeweils von 9 - 17 h. Bitte beachten Sie die hohen Feiertage im Rheinland: Keine Besichtigung am
Rosenmontag (23.02.) und Weiberfastnacht (19.02.) Am Auktionstag, dem 28.02.2009 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis
das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit der Sammlungsauktion nicht vor 16 h, so daß Sie auf jeden Fall bis 16 h
besichtigen können! Die Auktion findet im Hotel Kanzler, Adenaueralle 148, Saal “Willy Brandt” statt. Das Hotel Kanzler ist von uns
bequem zu Fuß in wenigen Minuten zu erreichen (siehe Skizze im Katalog auf Seite 5).
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.

6602 DSWA 1897 - 1919, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen Farben und Typen, dabei
u.a. Mi.-Nr. 1 d postfrisch (FA), I/II, 19 postfrisch (FA Steuer VÖB) und 29 B postfrisch, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) .

*/** 600,—

6603 KAMERUN 1897/1919, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit auch einigen Farben und Besonderhei-
ten, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 B ungebraucht (doppelt signiert Eibenstein BPP), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

6604 KAROLINEN 1899 - 1919, in den Hauptnummern überkomplette, ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-6 I (signiert, FA für 2 I und
5 I), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 850,—

6605P KIAUTSCHOU 1900 - 1919, in den Hauptnummern fast komplette ungebrauchte Sammlung mit einigen Varianten, dabei u.a. Mi.-Nr. 2
ungebraucht (FA Diena), 5-17, 18-27A, 27 B (FA) und weitere Varianten der Ausgabe mit Wasserzeichen, etwas unterschiedliche
Erhaltung mit auch vielen Prachtstücken, entsprechend von uns kalkuliert - hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

* 1800,—

6606 MARIANEN 1899 - 1919, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte Sammlung inkl. Mi.-Nr. 1-6 I (meist signiert, zum Teil leicht
fehlerhaft), sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 1500,—

6607 MARSHALL-INSELN 1897 - 1919, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 Ia (FA Steuer BPP) und
1 Ib (FA Jäschke-L. BPP), 2 I (doppelt signiert Pfenninger), 1-I6 II, 7 b (signiert Steuer BPP) sowie 5 Mk mit Typen, sauber auf Alben-
blättern, sehr hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 1800,—

6608 SAMOA 1900 - 1919, in den Hauptnummern komplette ungebrauchte Prachtsammlung, sauber auf Albenblättern (Komplettfotos im Internet) . * 100,—
6609 TOGO 1897 - 1919, in den Hauptnummern überkomplette, meist ungebrauchte Prachtsammlung mit einigen Farben, dabei u.a. Mi.-Nr. 19 post-

frisch mit FA, sauber auf Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

6610 SAARLAND 1947 - 1959, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung auf Vordruck-
blättern, dazu guter Doublettenteil mit einigen besseren und kompletten Ausgaben (auch gestempelt), recht hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

6611 BESETZUNG II WK 1939 - 1944, kleine ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Böhmen&Mähren
sowie Generalgouvernement (hier u.a. I-III), sauber im Steckbuck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

6612 BIZONE und ALL. BESETZUNG 1945 - 1949, umfangreiche, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten,
Farben, Zähnungen und Aufdruckabarten, dabei Band/Netz auf Ziffern praktisch komplett, dazu AIX/I, AIX/II,AI-IV/II und u.a. 64 II DK
(FA Schlegel BPP), fast durchgehend saubere Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1600,—

6613 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1999, in den Hauptnummern augenscheinlich doppelt geführte ungebrauchte/postfrische
und gestempelte Sammlung in 5 Vordruckalben, leider auch Werte mit Neugummi dabei, sonst feines Objekt mit auch einigen Beson-
derheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

6614 FRANZÖSISCHE ZONE 1946 - 1949, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl.
Konstanz II, dabei einige Besonderheiten, Farben, Papiersorten usw., vieles mehrfach vorhanden, der Katalogwert summiert sich! .

**/*/# 500,—

6615 BERLIN 1948 - 1990, umfangreiche, über weite Strecken doppelt geführte ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung,
Anfangsausgaben zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, vieles aber Pracht und schon geprüft BPP (u.a. Mi.-Nr. 21-34 postfrisch
mit FA Eliades BPP), dazu einige Werte mehrfach, im modernen Teil bis zu 4x, sauber in 4 Steckalben, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

6616 SBZ 1945 - 1948, umfangreiche, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung inkl. allen Blockausgaben (dabei u.a. Block 5aXZ,
FA Ströh BPP) und einigen Briefen, dabei sehr gut ausgebauter Teil Bezirkshandstempel nach Bezirken mit einigen besseren Werten
(viel aktuell geprüft), Besonderheiten und einiges auch mehrfach, etwas unterschiedliche Erhaltung, oft aber Pracht, schönes Objekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 2200,—

6617 DDR 1948 - 1990, sehr umfangreiche, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, doppelt geführte ungebrauchte/postfri-
sche und gestempelte Sammlung mit auch feinem,SBZ-Teil 1948 und auch viele bessere Ausgaben mehrfach, dazu sehr interes-
santer Dienstmarkenteil mit u.a. A 29-33y postfrisch (FA Schönherr BPP), Laufkontrollzettel fast komplett, D2 gestempelt, Einheiten
und Besonderheiten, durchgehend saubere Erhaltung, wenig unterschiedlich, zusammen in 7 Alben, sehr hoher Katalogwert (nach
Angaben über 30.000)! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4500,—

6618 ÖSTERREICH 1945 - 1988, in den Hauptnummern augenscheinlich durchgehend postfrische, überkomplette Sammlung in 2 Vordruk-
kalben, dabei u.a. Va-Vd, 693-696 (signiert VÖB) und Renner-Kleinbogen, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

** 900,—
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6619 BESETZUNG II. WK, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Böhmen & Mähren kpl., GG kpl. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6620 DEUTSCHES REICH 1872/1899, im wesentlichen bis auf einige Kleinwerte */** Sammlung im Steckbuch, dabei u.a. Mi. 10 (diese ohne

Gummi), Mi. 14 (Fotoattest), Mi. 22/28, 34a (Fotobefund), 35a (Fotobefund), Mi. 38a (gepr. Zenker BPP) etc. Ansprechendes Objekt mit
einem KW von ca. 10.000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6621 DEUTSCHES REICH 1900/1932, */** Sammlung im Einsteckbuch, beginnend mit Germania, dabei Mi. 53/62, 68/67, 94,96 und 97B je im
postfr. Kleinbogen, IV, 106c, 200b und weitere bessere Farben, Weimar bis auf SAF und Polarfahrt kpl. mit zahlreichen postfr. gepr.
Werte so. zB. Mi. 410/22, KW entsprechend der Erhaltung über Mi. 7500,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

6622 ALLIIERTE BESETZUNG/FRANZ. ZONE/BIZONE 1945/49, postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei allg. Ausgaben kpl. mit zeughaus-
blockpaar, franz. Zone kpl., Bizone mi u.a. Mi. 73/100wg, 97/100IIwg, 73/97eg, Hannovermesseblock etc., Qualitätsobjekt ohne
Ausfall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6623 SBZ 1945/49, **/o Qualitätssammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Mi. 1/7B, MVP in den Hauptnummern kpl., Mi. 41, Block 2t, Bl2x
gest. (Fotoattest Zierer BPP), Bl 3A/B, 150/55x, Bl.6 etc., tadellose Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .

1000,—

6624 DDR 1949/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, Mi. 6000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
6625 AALAND 1984/95, offensichtl. kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6626 ALDERNEY 1983/96 postfr. kpl. auf Leuchtturmvordruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6627 BELGIEN 1945/89, postfrische Sammlung in 5 Einsteckalben, dabei fast alle guten Werte der 50er Jahre, u.a. mit Block 20, 22, 23, 25,

Mi. 929/40, 947/48 ZF, 992/94, 995/1000 etc., dazu Eisenbahnmarken und Markenheftchen, tadellose Qualitätssammlung mit hohem
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6628 BELGIEN 1946/80, postfr. Sammlung in Einsteckalben u. auf Vordruckseiten, dabei bessere Werte u.a. mit Mi. 929/40, 947/48 ZF,
995/1000, Bl.25 etc., einige Jahrgänge auch mehrfach, Qualitätsware aus Abo-Bezug, Mi. ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6629 BULGARIEN 1945/59, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, offensichtlich kpl. mit allen Blocks und ungezähnten Ausgaben, dabei auch Mi.
1087B, dazu Dienst-, Paket- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6630 CSSR 1945/78, offensichtlich kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Besonderheiten und Kleinbogen, tadellose
Sammlung, Mi. ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6631 DÄNEMARK 1945/88, kpl. postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, dazu Jahreszusammenstellungen von 1999/2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
6632 FINNLAND 1955/80, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei u.a. Mi. 488 (3mal), Autopaketmarken 1/9, Militärpostmarke 8 etc., dazu Jahres-

mappe 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6633 FRANKREICH 1935/88, */** Sammlung in 9 Einsteckalben, ab 1938 postfrisch im wesentlichen kpl. , dazu Zusammendrucke,
Philatec-Kleinbogen, Markenheftchen, Porto- u. Dienstmarken, davor mit guten Klassikwerten wie Mi. 14 (*), 15a (*), 74, 78, 80/82,
326/27, Block 3 etc. Empfehlenswerte Sammlung mit hohem Katalogwert. Eine Besichtigung wird Sie überzeugen. . . . . . . . . . . . . .

900,—

6634 FRANKREICH 1945/49, bis auf Mi. 782 kpl. postfr. Sammlung a. Leuchtturmvordruck, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
6635 FÄRÖER 1975/96, kpl. postfr. Sammlung auf Leuchtturmseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
6636 GIBRALTAR 1953/90, postfr. Sammlung in 2 Einsteckalben, bis auf einige wenige billigere Werte kpl., dazu Kleinbogen, Zusammendrucke u. Mar-

kenheftchen, zusätzlich einiges auch gest., Mi. ca. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6637 GRIECHENLAND 1945/79, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, nicht kpl. jedoch mit guten Werten wie Mi. 517/29, 563/75, 618/23
etc., Qualitätsobjekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6638P GRIECHENLAND ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 517/259a, 529b, 534b, 563/75, 578/81,
582/87, 603/14 etc., Qualitätslot a. alten Borek-Karten, Mi. 2000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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6639 GRIECHENLAND ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qua-
litätslot a. alten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6640 IRLAND 1929/80, */** Sammlung im Einsteckbuch, fast kpl. mit allen besseren Werten incl. Portomarken und einige früheren Werten,
empfehlenswert, Mi. ca. 2500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6641 IRLAND 1932/76, ** Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, nicht kpl. jedoch mit guten Ausgaben der 50er Jahre, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . 100,—
6642 ISLAND 1948/56, Lot mit guten postfr.Ausgaben auf alten Borek-Loskarten,dabei Mi. 247/53, 263/70, 275/77, 303/10 etc. Mi. 660.- A, tadello-

se Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6643 ISRAEL 1948/63, bis auf wenige Werte kpl. postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei u.a. Mi. 9, 10/14, Bl.1, 28/29 KZ, 33/38, 66,
dazu Dienst- u. Portomarken mit P 1/5, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6644P JUGOSLAWIEN, Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . 250,—
6645 KANALINSELN 1964/96, postfr. kpl. Sammlung der Gebiete Guernsey, Jersey u. Isle of Man in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, dazu einige bessere

Dubletten auf 6 Borek-Loskarten, Mi. ca. 2800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6646 KROATIEN 1941/45, postfr. Sammlung im Einsteckbuch, fast kpl. mit u.a. mit Mi. 1/23, Bl. 1/2, 3A/B etc., KW ca. 600,- A . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6647P LIECHTENSTEIN 1912/2002, */** Sammlung in 4 Einsteckalben, bis auf wenige Ausgaben kpl. mit Spitzenwerten, u.a. Mi. 65/71,

78/81, 94/107, 114/15, 119/21, Block 1, 140/42, D 1/10 etc. Im modernen Bereich ist die Sammlung offensichtlich so gut wie kpl. mit
zusätzlich einigen Kleinbogen u.a. Mi. 185 etc. Alles entscheidende ist kompetent geprüft bzw. attestiert. Ideal zum weiterführen oder
Sammlungsaufbau, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6648 LIECHTENSTEIN 1949/ca. 1981, ** Sammlung in 2 Einsteckalben, nicht kpl. jedoch mit besseren Werten, teils in 4er-Blocks bzw. Einheiten, saube-
res Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6649 LUXEMBURG 1893/97, gut besetzte und nahezu vollständige Sammlung, der Teil vor 1935 überwiegend sauber ungebraucht, danach
postfr. gesammelt und immer wieder mit besseren Ausgaben, schönes Objekt., KW ca. 5000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . .

700,—

6650 LUXEMBURG 1963/79, postfr. Sammlung a. Leuchtturmseiten, fast kpl. Mi. ca. 200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6651 MALTA 1964/76, postfr. Teilsammlung a. Borek-Seiten, mit Mi. 301/19, 524 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6652 MALTA, 1948/80, ** Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. 214/15, 237/53 und ab 1964 offensichtlich kpl., dazu Mi. 95, 96aX (Falz) und einige

Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6653 MONAKO 1945/70, nach Vordruck bis auf einen Billgwert kpl. postfr. Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, incl. Bl. 3/4
A+B, sowie einige spätere Kleinbogen, schöne, empfehlenswerte Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

750,—

6654 MONAKO 1960/70 postfr. kpl., dazu einige Werte aus 1954/55 mit Mi. 496 u. 502/04, im Leuchtturm-Falzlos-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6655 NIEDERLANDE 1940/87, reichhaltige postfr. Sammlung in 8 Einsteckalben, dabei gute Werte wie Mi. 357/74, Bl.1/2, 477/89, 552/57, 558/62,

597/600, 880/82 Kleinbogensatz etc., einige Jahre auch mehrfach, dazu Antillen, Suriname, Neu-Guinea etc. Schönes Objekt, hoher KW . . . .
300,—

6656 NORWEGEN 1945/61 und 1967/70, postfr. Teilsammlung a. Vordruckseiten, fast kpl., Mi. ca. 300,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6657 NORWEGEN 1945/97, ** Sammlung in 3 Einsteckalben, sehr gut besammelt u. fast kpl., dazu die Dienstmarken etwas spezialisiert, Mi. ca. 1500,-

A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6658 ÖSTERREICH 1945/98, postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, kpl. mit Grazer Aufdruck , dazu einige Ausgaben vor 1937,
schönes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6659 ÖSTERREICH 1959/71, postfr. Teilsammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6660 PORTUGAL 1945/66, kpl. postfr. Qualitätssammlung mit allen Blockausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
6661 RUMÄNIEN ab 1933, nach 1945/82, fast kpl. postfr. Kabinettsammlung in 10 Einsteckalben, dabei so gut wie alle teuren Block-

ausgaben, teils auch Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben etc. Eine empfehlenswerte Sammlung, die man nicht alle Tage sieht,
Besichtigung empfohlen, Mi. ca. 12000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6662 GUS - Nachfolgestaaten mit den Gebieten Russland, Ukraine, Estland, Lettland und Litauen, postfr. Sammlung des Zeitraumes 1992/ca. 1997 in 4
Einsteckalben, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6663 SAARLAND 1947/59, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6664 SAN MARINO, Lot mit besseren Werten, dabei Mi. 409/22 und 460, alle tadellos postfr. a. alten Borek-Loskarten, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6665 SCHWEDEN 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten,Zusammendrucke incl. Kleinbo-

gensatz 1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6666 SCHWEIZ 1850/1989, umfangreiche */**, teils auch zusätzlich gest. Sammlung die im wesentlich ab 1900 beginnt, streckenweise
sehr gut besammelt mit einer Reihe von besseren Werten, dabei u.a. einige interessante Belege sitzende/stehende Helvetia, Mi.
121/23, 226/28 (alle *), Bl.1, Block2 (2mal), Block 4 (3mal), Block 5 (2mal), Block 6 (2mal), die nachfolgenden Blockausgaben eben-
falls mehrfach vorhanden, oftmals postfrisch, gest. und auf Brief u.a. Block 14 (4mal), PAX postfr. und gest. Die wesentlichen
Ausgaben sind oft schon geprüft, dazu kommen noch einige moderne Teilsammlungen mit einem nicht unerheblichen Anteil an post-
frischer Nominale. Ansehen u. kalkulieren, es lohnt sich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6667P SOWJETUNION 1949/91, umfangreiche postfr. Sammlung in 14 Einsteckalben, sehr gut besammelt und bis auf wenige Ausgaben ab
1950 offensichtlich kpl., Enthalten sind neben den guten Ausgaben u. Blöcken der 50er-Jahre auch das Lenin-Blockpaar Mi. 11 A/B,
dazu eine Mappe mit Kleinbogen mit modernen Ausgaben, empfehlenswerte Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6668P SPANIEN 1945/61, postr. Qualitätssammlung im Einsteckbuch, der Zeitraum fast kpl. mit allen Spitzenwerten wie Mi. 948/49, 975/82,
985/87 (gepr.), 1019/20, Madrid-Blocks und Valazquez-Blocks etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6669 TÜRKEI 1945/79, sehr gut besammelte postfr. Kollektion in 3 Einsteckalben und einem Vordruckalbum (Leuchtturm), enthalten sind
u.a. alle guten Werte der 50er-Jahre mit u.a. Bl.3, Bl.4, Bl.5, dazu Dienstmarken u. Zwangszuschlagsmarken, Mi. ca. 3000,- A. . . .

400,—

6670 TÜRKEI 1958/61, postfr. Teilsammlung mit Zusammendruckbogen Mi. 1769/73, 1785/93, u.a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6671 UNGARN 1945/68, postfr. Qualitätssammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl., dabei u.a. Bl.12/13, Bl. 17,

Bl.18A etc., dazu Kleinbogen, ungez. Ausgaben, Zusammendrucke etc., schönes Objekt mit einem KW von ca. 7500,- A . . . . . . . . .
600,—

6672 ZYPERN, Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6673 CEPT, Lot mit Jahrgang 1962, 1972/73 sowie diverse “Norden”-Ausgaben, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6674 Die Reste dieser Einlieferung im Karton, dabei diverse Teilsammlungen, u.a. Italien, UNO, Dublettenalben u. Zubehör sowie diverse Michelkataloge,

preiswert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Der “Oberhausen” - Bestand
6675 Deutschland bis 1945. Interessanter Sammlungsbestand im Karton. Deutsches Reich mit einem guten Ostropablock, die Gebiete

reichlich vertreten mit einem kleinen Lagerbestand Kolonien, einer Danzig Sammlung und zur Abrundung einem hochinteressanten
Altdeutschland-Bestand im Steckbuch. Bitte planen Sie eine Besichtigung ein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6676 Bayern, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 3.604,- . . . . . #/* 200,—
6677 Braunschweig, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 2.864,- #/* 100,—
6678 Hamburg, Lübeck, Mecklenburg, Hannover, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach

Angaben Mi. DM 6.294 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 300,—

6679 Preussen, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 2.684,-. . . . #/* 200,—
6680 Schleswig-Holstein, Sachsen, Thurn & Taxis. Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach

Angaben Mi. DM 6.534,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 300,—

6681 Württemberg, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 8.356,- . #/* 300,—
6682 Württemberg, nicht alltägliche Sammlung im Steckbuch mit einer ganzen Reihe von Spitzenwerten. Als Anhaltspunkt seien nur

Nr.201-207 U und 217-26 U postfrisch erwähnt. Sicherlich absolute Fundgrube für den Spezialisten. Unberührt ! . . . . . . . . . . . . . . .
800,—
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6683 Deutsches Reich bis 1923. Umfangreicher, 6 Bände füllender Lager- und Dubelttenbestand. Absolute Fundgrube für Farben und
Stempel. Alleine 4 Seiten Brustschilde eröffnen den Bestand, daneben gibt es auch ein Buch mit bereits geprüftem Farbmaterial im
Steckbuch mit vielen guten Krone-Adler-Ausgaben wie z.B. 45aa, 46aa (5), 46ba, 48aa (2), 48 ba (4), 50a (3) usw. Einfach mal rein-
schauen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

6684 Norddeutscher Postbezirk, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM
4.302,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6685 Deutsches Reich 1900-1945, Sammlungsbestand in insgesamt 6 dicken Alben. In der Breite reichlich besetzt, teilweise auch bessere
Serien wie z.B. Stände, Danzig-Abschied etc. mehrfach. Auch die letzten Jahre sehr gut vertreten. Schöne Gelegenheit zum Erwerb
eines gepflegten Lagerbestandes. Der Katalogwert dürfte immens hoch sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

6686 Deutsches Reich 1923-1945. Lagerbestand in 4 Alben. Anfangs eher ungebraucht, die späteren Jahren jedoch postfrisch. Sehr
umfangreich die Jahre ab 1940. Der Katalogwert summiert sich sicherlich auf eine stattliche Summe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

6687 Propagandakarten 3.Reich, sehr interessanter Posten aus Nachlass. Insgesamt 29 Stück ausschließlich besserer Karten und einem
Gedenkblatt. Alles Einzellosfähig und in guter Erhaltung, größtenteils gelaufen. Ein Posten der in dieser Zusammensetzung selten
angeboten wird. Sehr günstig angesetzt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

6688 Deutsches Reich und Gebiete. Wühlspaß in 3 Kartons. Überraschungen sind garantiert. Hier stimmt sowohl die Menge als auch der
Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6689 Recht interessanter Sammlungsaufgabebestand Deutsches Reich und Gebiete. Ein guter Teil Saar sollte nicht übersehen werden! . 400,—
6690 Zeppelinpost, Album von über 60 Zeppelin-Belegen. Alles als Einzellose auf Auktionen gekauft, dabei auch SA-Fahrt, Polarfahrt und

Chicagofahrt jeweils auf Briefen. Für den Spezialisten ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

6691 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien. Gestempelte und wenig ungebrauchte Sammlung im Vordruckalbum. Insgesamt 66
Querformate enthalten. Mehr als nur ein Grundstock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6692 Deutsche Gebiete, Sammlung Danzig, Memel und Besatzung 1.Wk im Lindneralbum, Einiges an interessanten Ausgaben enthalten
wie z.B. Belgische Besatzung Malmedy und Eupen-Ausgaben. Sicherlich hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6693 Zonen 1945-1949. Bestand von 4 dicken und 2 dünnen Alben im Karton quer durch alle Gebiete. Sicherlich Fundgrube für die Spezialisten !. . 300,—
6694 Bundesrepublik 1949-2005, sammlungsartiger, überwiegend gestempelt aber auch postfrischer Bestand im Karton. Neben jeder

Menge Frühausgaben (u.a.Nr.120 oer 5) findet sich ein guter Anteil Euro-Nominale. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

6695 Saar, Bestand in 3 Steckbüchern. Marken in allen Erhaltungen enthalten. Günstige Gelegenheit zum Erwerb eines Lagerbestandes ! . . 500,—
6696 Berlin, Sammlungsartiger Bestand in 5 dicken Steckbüchern. Sowohl postfrisch und gestempelt geführt, jedoch ohne die meisten

Spitzenausgaben. In der Breite sicherlich interessant. Es ergibt sich ein stattlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

6697 Deutschland ab 1949. Sammlung von Neusaar, Bund und Berlin in 3 Alben. Teilweise postfrisch, Saar und Berlin jedoch gestempelt
Über weite Strecken komplett mit einigen bereits geprüften Ausgaben. Angucken !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6698 Frankreich. Posten bestehend aus 2 Sammlungen und entsprechenden Dublettenbeständen. Überwiegend ungebraucht, später post-
frisch. Vereinzelt, vor allem bei der Klassik, auch gestempelt vorhanden. Ohne die großen Spitzen, in der Breite jedoch reichlich Mate-
rial vorhanden. Die Sammlungen sind über weite Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6699 Frankreich, gestempelter Bestand in 5 Alben. Klassik umfangreich besetzt. Immenser Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
6700 Cept-Sammlung postfrisch in 2 Kartons. Komplett von 1956-1981, alles sauber in Leuchtturm-Alben untergebracht. Ergänzt wird das

ganze durch Mitläufer sowie jede Menge Kleinbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

6701 Die Reste dieser Sammelleidenschaft finden sich in insgesamt 5 Kartons. Jede Menge an brauchbarem Material enthalten. Schwer-
punkt liegt bei Deutschland und einigen wenigen europäischen Ländern.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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6702 DEUTSCHLAND 1872/1965, starke */**/o Sammlung der Gebiete DR, Franz. Zone, Bizone, Bund und Berlin im KABE-Vordruckalbum.

Alle Gebiete sind nahezu kpl., DR ist sehr gut vertreten mit einem vollständigem Brustschildteil incl. Mi. 24 (gepr.) bzw. 28 (FB Hennis) ,
dann Germania mit Mi. 66, Infla in den Hauptnummern bis auf wenige Ausgaben vollständig und alles bessere kompetent gepr.,
Weimar, 3. Reich mit einem schönen Nothilfe-Block. Der Nachkriegsteil bietet Spitzenwerte wie Baden Rotes Kreuz-Block (gepr.
Schlegel), den Währungsgeschädigten-Block von Berlin (gepr. Schlegel), das Hochwasser-Blockpaar der Saar stellvertretend für viele
weitere hochwertige Ausgaben, enormer Katalogwert. Besichtigung empfohlen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

6703 DEUTSCHES REICH - 1872/74, komplette gest. Brustschildsammlung mit den zusätzlich Farben Mi. 2b, 17b, 21a/b/c, 23b, 27a/c insge-
samt 39 Werte und 1 Brief, alles sauber auf 2 Lindner-Seiten untergebracht, teils ideal gest. Alle wesentlichen Werte sind geprüft bzw.
attestiert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6704 DEUTSCHES REICH, 1875/80 - Pfennige/Krone & Adler - Ausgaben, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung incl. nahezu aller
Farben, dabei Mi. 33aa, 35b/c, 36b, die Pfennig-Werte kpl. bis auf Mi. 43ba/bb, Krone&Adler kpl. einschließlich der seltenen Werte Mi.
49aa und 50aa. Eine auch qualitativ hervorragende Sammlung. Alles Wesentliche ist geprüft, fast ausnahmslos Zenker BPP.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

6705 DEUTSCHES REICH - 1900/15, gest. Sammlung der Germania-Ausgaben (ex Mi. 53/97), spezialisiert nach Typen und Farben, sauber
untergebracht auf Selbstgestalteten Lindner-Seiten. Enthalten sind im wesentliche alle Spitzenwerte dieses Gebietes wie Mi. 66I/IV,
78Aa, 80Aa, 80Ab, 81Bb (FA Fäschke BPP), 86Id, 92Ib, 86IIe 93IIa etc. Ein Vineta-Provisorium auf kleinem Briefstück (vermutlich
falsch) sowie eine Mi. 63 in der sehr seltenen b-Farbe mit Falschstempel (FB Jäschke-Lanthelme) blieben bei der Bewertung unbe-
rücksichtigt. Die Erhaltung ist wie bei derartigen hochwertigen Kollektionen teils etwas unterschiedlich und nicht immer ganz perfekt,
insgesamt ist es jedoch eine sehr schöne Sammlung, bei der alle besseren Werte kompetent geprüft sind. Geschlossen wird so ein
Objekt kaum einmal angeboten wird, der KW beträgt ca. 28.000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

6706 DEUTSCHES REICH - Inflationszeitraum (1917/23), gest. und in den Hauptnummern kpl. Sammlung, reichhaltig spezialisiert nach
Farben, Typen und Wasserzeichen gesammelt. Enthalten sind bis auf ganz wenige Ausnahmen sämtliche Spitzenwerte dieses
Gebietes wie Mi. 104bF, 105a, 106b/c, 109I, 115d, 117F, 118a/c, 134/38II, 145F, 151Y, 154Ib, 154IIb, 176aI, 176II (**), 177/83, 209Y,
254d, 307, 309AY, 319Ab, 331a, 335AWb, 336AWb und die kpl. Dienstmarken mit u.a. D19b, D65, D75/88 etc. Insgesamt handelt es
sich um ein hochkarätiges Objekt. Sämtliche besseren Werte sind geprüft Infla Berlin, meist Peschl BPP bzw. Oechsner BPP. Unbe-
rücksichtigt blieben ein Mi. 112b mit nicht prüfbarem Stempel und eine Mi. 315 Ab mit Korkstempelentwertung. Der Michelwert
beläuft sich auf ca. 43.000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

6707 DEUTSCHES REICH - Weimarer Republik (1923/32), gest. Sammlung auf selbstgestalteten Lindner-Seiten. Die Sammlung ist in den
Hauptnummern einschließlich aller Spitzenwerte kpl. Zusätzlich wurden Wasserzeichen, Papierarten und Besonderheiten wie Mi.
346Y, 355Y, 356Y, 356Xx, 356YU, 357Y, 357Xx, 392y, 398X, 399X, 412Y, 425/28X etc. mit einbezogen. Alle wesentlichen Werte sind
kompetent gepr., u.a. Peschl BPP bzw. Schlegel BPP. Ein tolles Objekt, die Qualität stimmt und der KW ist beträchtlich - besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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6639 GRIECHENLAND ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qua-
litätslot a. alten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6640 IRLAND 1929/80, */** Sammlung im Einsteckbuch, fast kpl. mit allen besseren Werten incl. Portomarken und einige früheren Werten,
empfehlenswert, Mi. ca. 2500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6641 IRLAND 1932/76, ** Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, nicht kpl. jedoch mit guten Ausgaben der 50er Jahre, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . 100,—
6642 ISLAND 1948/56, Lot mit guten postfr.Ausgaben auf alten Borek-Loskarten,dabei Mi. 247/53, 263/70, 275/77, 303/10 etc. Mi. 660.- A, tadello-

se Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6643 ISRAEL 1948/63, bis auf wenige Werte kpl. postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei u.a. Mi. 9, 10/14, Bl.1, 28/29 KZ, 33/38, 66,
dazu Dienst- u. Portomarken mit P 1/5, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6644P JUGOSLAWIEN, Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . 250,—
6645 KANALINSELN 1964/96, postfr. kpl. Sammlung der Gebiete Guernsey, Jersey u. Isle of Man in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, dazu einige bessere

Dubletten auf 6 Borek-Loskarten, Mi. ca. 2800,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6646 KROATIEN 1941/45, postfr. Sammlung im Einsteckbuch, fast kpl. mit u.a. mit Mi. 1/23, Bl. 1/2, 3A/B etc., KW ca. 600,- A . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6647P LIECHTENSTEIN 1912/2002, */** Sammlung in 4 Einsteckalben, bis auf wenige Ausgaben kpl. mit Spitzenwerten, u.a. Mi. 65/71,

78/81, 94/107, 114/15, 119/21, Block 1, 140/42, D 1/10 etc. Im modernen Bereich ist die Sammlung offensichtlich so gut wie kpl. mit
zusätzlich einigen Kleinbogen u.a. Mi. 185 etc. Alles entscheidende ist kompetent geprüft bzw. attestiert. Ideal zum weiterführen oder
Sammlungsaufbau, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6648 LIECHTENSTEIN 1949/ca. 1981, ** Sammlung in 2 Einsteckalben, nicht kpl. jedoch mit besseren Werten, teils in 4er-Blocks bzw. Einheiten, saube-
res Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6649 LUXEMBURG 1893/97, gut besetzte und nahezu vollständige Sammlung, der Teil vor 1935 überwiegend sauber ungebraucht, danach
postfr. gesammelt und immer wieder mit besseren Ausgaben, schönes Objekt., KW ca. 5000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . .

700,—

6650 LUXEMBURG 1963/79, postfr. Sammlung a. Leuchtturmseiten, fast kpl. Mi. ca. 200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6651 MALTA 1964/76, postfr. Teilsammlung a. Borek-Seiten, mit Mi. 301/19, 524 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6652 MALTA, 1948/80, ** Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. 214/15, 237/53 und ab 1964 offensichtlich kpl., dazu Mi. 95, 96aX (Falz) und einige

Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6653 MONAKO 1945/70, nach Vordruck bis auf einen Billgwert kpl. postfr. Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum, incl. Bl. 3/4
A+B, sowie einige spätere Kleinbogen, schöne, empfehlenswerte Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

750,—

6654 MONAKO 1960/70 postfr. kpl., dazu einige Werte aus 1954/55 mit Mi. 496 u. 502/04, im Leuchtturm-Falzlos-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6655 NIEDERLANDE 1940/87, reichhaltige postfr. Sammlung in 8 Einsteckalben, dabei gute Werte wie Mi. 357/74, Bl.1/2, 477/89, 552/57, 558/62,

597/600, 880/82 Kleinbogensatz etc., einige Jahre auch mehrfach, dazu Antillen, Suriname, Neu-Guinea etc. Schönes Objekt, hoher KW . . . .
300,—

6656 NORWEGEN 1945/61 und 1967/70, postfr. Teilsammlung a. Vordruckseiten, fast kpl., Mi. ca. 300,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6657 NORWEGEN 1945/97, ** Sammlung in 3 Einsteckalben, sehr gut besammelt u. fast kpl., dazu die Dienstmarken etwas spezialisiert, Mi. ca. 1500,-

A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6658 ÖSTERREICH 1945/98, postfr. Qualitätssammlung in 5 Einsteckalben, kpl. mit Grazer Aufdruck , dazu einige Ausgaben vor 1937,
schönes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6659 ÖSTERREICH 1959/71, postfr. Teilsammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6660 PORTUGAL 1945/66, kpl. postfr. Qualitätssammlung mit allen Blockausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
6661 RUMÄNIEN ab 1933, nach 1945/82, fast kpl. postfr. Kabinettsammlung in 10 Einsteckalben, dabei so gut wie alle teuren Block-

ausgaben, teils auch Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben etc. Eine empfehlenswerte Sammlung, die man nicht alle Tage sieht,
Besichtigung empfohlen, Mi. ca. 12000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6662 GUS - Nachfolgestaaten mit den Gebieten Russland, Ukraine, Estland, Lettland und Litauen, postfr. Sammlung des Zeitraumes 1992/ca. 1997 in 4
Einsteckalben, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6663 SAARLAND 1947/59, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6664 SAN MARINO, Lot mit besseren Werten, dabei Mi. 409/22 und 460, alle tadellos postfr. a. alten Borek-Loskarten, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6665 SCHWEDEN 1944/76, in den Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung in 3 Einsteckalben, dabei Zähnungsvarianten,Zusammendrucke incl. Kleinbo-

gensatz 1955 , Markenheftchen etc., Mi. ca. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

6666 SCHWEIZ 1850/1989, umfangreiche */**, teils auch zusätzlich gest. Sammlung die im wesentlich ab 1900 beginnt, streckenweise
sehr gut besammelt mit einer Reihe von besseren Werten, dabei u.a. einige interessante Belege sitzende/stehende Helvetia, Mi.
121/23, 226/28 (alle *), Bl.1, Block2 (2mal), Block 4 (3mal), Block 5 (2mal), Block 6 (2mal), die nachfolgenden Blockausgaben eben-
falls mehrfach vorhanden, oftmals postfrisch, gest. und auf Brief u.a. Block 14 (4mal), PAX postfr. und gest. Die wesentlichen
Ausgaben sind oft schon geprüft, dazu kommen noch einige moderne Teilsammlungen mit einem nicht unerheblichen Anteil an post-
frischer Nominale. Ansehen u. kalkulieren, es lohnt sich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6667P SOWJETUNION 1949/91, umfangreiche postfr. Sammlung in 14 Einsteckalben, sehr gut besammelt und bis auf wenige Ausgaben ab
1950 offensichtlich kpl., Enthalten sind neben den guten Ausgaben u. Blöcken der 50er-Jahre auch das Lenin-Blockpaar Mi. 11 A/B,
dazu eine Mappe mit Kleinbogen mit modernen Ausgaben, empfehlenswerte Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6668P SPANIEN 1945/61, postr. Qualitätssammlung im Einsteckbuch, der Zeitraum fast kpl. mit allen Spitzenwerten wie Mi. 948/49, 975/82,
985/87 (gepr.), 1019/20, Madrid-Blocks und Valazquez-Blocks etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6669 TÜRKEI 1945/79, sehr gut besammelte postfr. Kollektion in 3 Einsteckalben und einem Vordruckalbum (Leuchtturm), enthalten sind
u.a. alle guten Werte der 50er-Jahre mit u.a. Bl.3, Bl.4, Bl.5, dazu Dienstmarken u. Zwangszuschlagsmarken, Mi. ca. 3000,- A. . . .

400,—

6670 TÜRKEI 1958/61, postfr. Teilsammlung mit Zusammendruckbogen Mi. 1769/73, 1785/93, u.a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6671 UNGARN 1945/68, postfr. Qualitätssammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl., dabei u.a. Bl.12/13, Bl. 17,

Bl.18A etc., dazu Kleinbogen, ungez. Ausgaben, Zusammendrucke etc., schönes Objekt mit einem KW von ca. 7500,- A . . . . . . . . .
600,—

6672 ZYPERN, Lot mit besseren postfr. Werten, dabei Mi. 157/58, 164/78, 179/93 (2mal), 212/14 (3mal), Bl.1 (2mal) und türk. Zypern Mi. 1/7, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6673 CEPT, Lot mit Jahrgang 1962, 1972/73 sowie diverse “Norden”-Ausgaben, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6674 Die Reste dieser Einlieferung im Karton, dabei diverse Teilsammlungen, u.a. Italien, UNO, Dublettenalben u. Zubehör sowie diverse Michelkataloge,

preiswert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Der “Oberhausen” - Bestand
6675 Deutschland bis 1945. Interessanter Sammlungsbestand im Karton. Deutsches Reich mit einem guten Ostropablock, die Gebiete

reichlich vertreten mit einem kleinen Lagerbestand Kolonien, einer Danzig Sammlung und zur Abrundung einem hochinteressanten
Altdeutschland-Bestand im Steckbuch. Bitte planen Sie eine Besichtigung ein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6676 Bayern, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 3.604,- . . . . . #/* 200,—
6677 Braunschweig, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 2.864,- #/* 100,—
6678 Hamburg, Lübeck, Mecklenburg, Hannover, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach

Angaben Mi. DM 6.294 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 300,—

6679 Preussen, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 2.684,-. . . . #/* 200,—
6680 Schleswig-Holstein, Sachsen, Thurn & Taxis. Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach

Angaben Mi. DM 6.534,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 300,—

6681 Württemberg, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM 8.356,- . #/* 300,—
6682 Württemberg, nicht alltägliche Sammlung im Steckbuch mit einer ganzen Reihe von Spitzenwerten. Als Anhaltspunkt seien nur

Nr.201-207 U und 217-26 U postfrisch erwähnt. Sicherlich absolute Fundgrube für den Spezialisten. Unberührt ! . . . . . . . . . . . . . . .
800,—
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6683 Deutsches Reich bis 1923. Umfangreicher, 6 Bände füllender Lager- und Dubelttenbestand. Absolute Fundgrube für Farben und
Stempel. Alleine 4 Seiten Brustschilde eröffnen den Bestand, daneben gibt es auch ein Buch mit bereits geprüftem Farbmaterial im
Steckbuch mit vielen guten Krone-Adler-Ausgaben wie z.B. 45aa, 46aa (5), 46ba, 48aa (2), 48 ba (4), 50a (3) usw. Einfach mal rein-
schauen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

6684 Norddeutscher Postbezirk, Sammlung aus altem Bestand auf Blättern. Hat Jahrelang gelegen, daher sicherlich Fundgrube. Nach Angaben Mi. DM
4.302,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6685 Deutsches Reich 1900-1945, Sammlungsbestand in insgesamt 6 dicken Alben. In der Breite reichlich besetzt, teilweise auch bessere
Serien wie z.B. Stände, Danzig-Abschied etc. mehrfach. Auch die letzten Jahre sehr gut vertreten. Schöne Gelegenheit zum Erwerb
eines gepflegten Lagerbestandes. Der Katalogwert dürfte immens hoch sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

6686 Deutsches Reich 1923-1945. Lagerbestand in 4 Alben. Anfangs eher ungebraucht, die späteren Jahren jedoch postfrisch. Sehr
umfangreich die Jahre ab 1940. Der Katalogwert summiert sich sicherlich auf eine stattliche Summe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

6687 Propagandakarten 3.Reich, sehr interessanter Posten aus Nachlass. Insgesamt 29 Stück ausschließlich besserer Karten und einem
Gedenkblatt. Alles Einzellosfähig und in guter Erhaltung, größtenteils gelaufen. Ein Posten der in dieser Zusammensetzung selten
angeboten wird. Sehr günstig angesetzt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

6688 Deutsches Reich und Gebiete. Wühlspaß in 3 Kartons. Überraschungen sind garantiert. Hier stimmt sowohl die Menge als auch der
Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6689 Recht interessanter Sammlungsaufgabebestand Deutsches Reich und Gebiete. Ein guter Teil Saar sollte nicht übersehen werden! . 400,—
6690 Zeppelinpost, Album von über 60 Zeppelin-Belegen. Alles als Einzellose auf Auktionen gekauft, dabei auch SA-Fahrt, Polarfahrt und

Chicagofahrt jeweils auf Briefen. Für den Spezialisten ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

6691 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien. Gestempelte und wenig ungebrauchte Sammlung im Vordruckalbum. Insgesamt 66
Querformate enthalten. Mehr als nur ein Grundstock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6692 Deutsche Gebiete, Sammlung Danzig, Memel und Besatzung 1.Wk im Lindneralbum, Einiges an interessanten Ausgaben enthalten
wie z.B. Belgische Besatzung Malmedy und Eupen-Ausgaben. Sicherlich hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6693 Zonen 1945-1949. Bestand von 4 dicken und 2 dünnen Alben im Karton quer durch alle Gebiete. Sicherlich Fundgrube für die Spezialisten !. . 300,—
6694 Bundesrepublik 1949-2005, sammlungsartiger, überwiegend gestempelt aber auch postfrischer Bestand im Karton. Neben jeder

Menge Frühausgaben (u.a.Nr.120 oer 5) findet sich ein guter Anteil Euro-Nominale. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

6695 Saar, Bestand in 3 Steckbüchern. Marken in allen Erhaltungen enthalten. Günstige Gelegenheit zum Erwerb eines Lagerbestandes ! . . 500,—
6696 Berlin, Sammlungsartiger Bestand in 5 dicken Steckbüchern. Sowohl postfrisch und gestempelt geführt, jedoch ohne die meisten

Spitzenausgaben. In der Breite sicherlich interessant. Es ergibt sich ein stattlicher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

6697 Deutschland ab 1949. Sammlung von Neusaar, Bund und Berlin in 3 Alben. Teilweise postfrisch, Saar und Berlin jedoch gestempelt
Über weite Strecken komplett mit einigen bereits geprüften Ausgaben. Angucken !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6698 Frankreich. Posten bestehend aus 2 Sammlungen und entsprechenden Dublettenbeständen. Überwiegend ungebraucht, später post-
frisch. Vereinzelt, vor allem bei der Klassik, auch gestempelt vorhanden. Ohne die großen Spitzen, in der Breite jedoch reichlich Mate-
rial vorhanden. Die Sammlungen sind über weite Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6699 Frankreich, gestempelter Bestand in 5 Alben. Klassik umfangreich besetzt. Immenser Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
6700 Cept-Sammlung postfrisch in 2 Kartons. Komplett von 1956-1981, alles sauber in Leuchtturm-Alben untergebracht. Ergänzt wird das

ganze durch Mitläufer sowie jede Menge Kleinbögen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

6701 Die Reste dieser Sammelleidenschaft finden sich in insgesamt 5 Kartons. Jede Menge an brauchbarem Material enthalten. Schwer-
punkt liegt bei Deutschland und einigen wenigen europäischen Ländern.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Die “Wedemark”-Sammlung
6702 DEUTSCHLAND 1872/1965, starke */**/o Sammlung der Gebiete DR, Franz. Zone, Bizone, Bund und Berlin im KABE-Vordruckalbum.

Alle Gebiete sind nahezu kpl., DR ist sehr gut vertreten mit einem vollständigem Brustschildteil incl. Mi. 24 (gepr.) bzw. 28 (FB Hennis) ,
dann Germania mit Mi. 66, Infla in den Hauptnummern bis auf wenige Ausgaben vollständig und alles bessere kompetent gepr.,
Weimar, 3. Reich mit einem schönen Nothilfe-Block. Der Nachkriegsteil bietet Spitzenwerte wie Baden Rotes Kreuz-Block (gepr.
Schlegel), den Währungsgeschädigten-Block von Berlin (gepr. Schlegel), das Hochwasser-Blockpaar der Saar stellvertretend für viele
weitere hochwertige Ausgaben, enormer Katalogwert. Besichtigung empfohlen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

6703 DEUTSCHES REICH - 1872/74, komplette gest. Brustschildsammlung mit den zusätzlich Farben Mi. 2b, 17b, 21a/b/c, 23b, 27a/c insge-
samt 39 Werte und 1 Brief, alles sauber auf 2 Lindner-Seiten untergebracht, teils ideal gest. Alle wesentlichen Werte sind geprüft bzw.
attestiert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6704 DEUTSCHES REICH, 1875/80 - Pfennige/Krone & Adler - Ausgaben, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung incl. nahezu aller
Farben, dabei Mi. 33aa, 35b/c, 36b, die Pfennig-Werte kpl. bis auf Mi. 43ba/bb, Krone&Adler kpl. einschließlich der seltenen Werte Mi.
49aa und 50aa. Eine auch qualitativ hervorragende Sammlung. Alles Wesentliche ist geprüft, fast ausnahmslos Zenker BPP.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

6705 DEUTSCHES REICH - 1900/15, gest. Sammlung der Germania-Ausgaben (ex Mi. 53/97), spezialisiert nach Typen und Farben, sauber
untergebracht auf Selbstgestalteten Lindner-Seiten. Enthalten sind im wesentliche alle Spitzenwerte dieses Gebietes wie Mi. 66I/IV,
78Aa, 80Aa, 80Ab, 81Bb (FA Fäschke BPP), 86Id, 92Ib, 86IIe 93IIa etc. Ein Vineta-Provisorium auf kleinem Briefstück (vermutlich
falsch) sowie eine Mi. 63 in der sehr seltenen b-Farbe mit Falschstempel (FB Jäschke-Lanthelme) blieben bei der Bewertung unbe-
rücksichtigt. Die Erhaltung ist wie bei derartigen hochwertigen Kollektionen teils etwas unterschiedlich und nicht immer ganz perfekt,
insgesamt ist es jedoch eine sehr schöne Sammlung, bei der alle besseren Werte kompetent geprüft sind. Geschlossen wird so ein
Objekt kaum einmal angeboten wird, der KW beträgt ca. 28.000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

6706 DEUTSCHES REICH - Inflationszeitraum (1917/23), gest. und in den Hauptnummern kpl. Sammlung, reichhaltig spezialisiert nach
Farben, Typen und Wasserzeichen gesammelt. Enthalten sind bis auf ganz wenige Ausnahmen sämtliche Spitzenwerte dieses
Gebietes wie Mi. 104bF, 105a, 106b/c, 109I, 115d, 117F, 118a/c, 134/38II, 145F, 151Y, 154Ib, 154IIb, 176aI, 176II (**), 177/83, 209Y,
254d, 307, 309AY, 319Ab, 331a, 335AWb, 336AWb und die kpl. Dienstmarken mit u.a. D19b, D65, D75/88 etc. Insgesamt handelt es
sich um ein hochkarätiges Objekt. Sämtliche besseren Werte sind geprüft Infla Berlin, meist Peschl BPP bzw. Oechsner BPP. Unbe-
rücksichtigt blieben ein Mi. 112b mit nicht prüfbarem Stempel und eine Mi. 315 Ab mit Korkstempelentwertung. Der Michelwert
beläuft sich auf ca. 43.000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

6707 DEUTSCHES REICH - Weimarer Republik (1923/32), gest. Sammlung auf selbstgestalteten Lindner-Seiten. Die Sammlung ist in den
Hauptnummern einschließlich aller Spitzenwerte kpl. Zusätzlich wurden Wasserzeichen, Papierarten und Besonderheiten wie Mi.
346Y, 355Y, 356Y, 356Xx, 356YU, 357Y, 357Xx, 392y, 398X, 399X, 412Y, 425/28X etc. mit einbezogen. Alle wesentlichen Werte sind
kompetent gepr., u.a. Peschl BPP bzw. Schlegel BPP. Ein tolles Objekt, die Qualität stimmt und der KW ist beträchtlich - besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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6708 DEUTSCHES REICH - Drittes Reich (1933/45), überkpl. gest. Sammlung im Lindner-Album, mit u.a. Wagner in beiden Zähnungen, Mi.
539y, 540yb, seltenen Plattenfehlern und Typen dabei u.a. 580I/II, 582I, 586XI, 586/87Y, 604I/III, Gummiriffelungen etc. Eine sehr
schöne und hochwertige Sammlung mit viel geprüftem Material, überwiegend Schlegel BPP Lediglich ein gest. Nothilfeblock wurde
nur als ungebraucht gerechnet, da ungeprüft, und ein Brief mit Mi. 909/10 blieb unbewertet, da diese Ausgabe momentan nicht
geprüft wird. Der KW beläuft sich auf über 26.000,- A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

6709 DEUTSCHES REICH - Flugpost Rhein/Main, saubere gest. kpl. Sammlung auf Lindner-Seiten, dabei Mi. I/III, IIIIF “ großer Mond”, IV, IVF
“Huna” sowie eine Karte mit Mi. IV. Die Werte teils geprüft bzw. FA Brettl. Eine Mi. V blieb unbewertet da erst nach der Gültigkeit abge-
stempelt, Mi. ca. 3200,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6710 BESETZTE GEBIETE 1. WK, kleine saubere, gest. Sammlung, im wesentlichen Belgien, Etappe West, sowie Ober-Ost mit Dorpat auf Briefstück . 100,—
6711 BESETZUNG 2. WK & FELDPOST, postfr. u. zusätzlich gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei bessere Ausgaben u. Werte

u.a. von Kurland, Litauen sowie Feldpost mit u.a. Mi. 5a, 5b (je Fotobefund Müller BPP), 7A, 8B, 9, 11B, 12II etc.. . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

6712 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND, */**/o Sammlung, dabei Altershilfe-Blockpaar, BIZONE mit Band- u. Netzaufdruck Mi. 52/66 I+II, Bauten
weit u. eng gezähnt, franz. Zone, SBZ mit allen Blocks etc. Auf Grund teilweiser zweifelhafter Stempel ist eine Besichtigung erforder-
lich. Auf Nettobasis kalkuliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

6713 BUND 1949/2000, postfr. und gest. je kpl. Sammlung in 4 Lindner-T-Alben, incl. einem tadellosen postfr. Posthornsatz, dazu einige
Kleinbogen u. Markenheftchen, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6714 BUND 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6715 BERLIN 1948/1990, ** und zusätzlich gest., jeweils kpl. Sammlung in 2 Lindner-Falzlos-Alben, lediglich der Bl. 1 ist nur einmal postfr.

vorhanden, die besseren Werte überwiegend gepr. Schlegel BPP, dazu einige Besonderheiten wie Lochungen, Dauerserienpaare etc.
1600,—

6716 BERLIN 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6717 DDR 1949/1990, gest. kpl. Sammlung mit einigen Besonderheiten, Zusammendrucken u. Briefen, alles in 5 Lindner-Falzlos-Alben . 400,—
6718 DÄNEMARK/SCHWEDEN, je saubere gest. Sammlung ab Klassik bis ca. 1999, dabei Dänemark mit Mi. 1a/c, tadelloser Mi. 2II, dann Mi.

6,10,66,81 etc. sowie Schweden mit Mi. 3a,4a,6,13 und weitere gute Werte, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6719 NORWEGEN, 1855/1999, reichhaltige spezialisierte Sammlung in 2 DAVOS-Alben, beginnend mit einer Reihe von frühen Briefen, die
guten Frühausgaben im Klassikbereich kpl., dazu bessere Farbabarten wie Mi. 13/15b, der teuren u. seltenen Mi. 17c (FA Bühler),
dazu immer wieder interessantes Briefmaterial etc. Eine tolle Sammlung, die Sie besichtigen sollten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6720 ÖSTERREICH ca. 1850/1999, gest. Sammlung in 2 Einsteckbüchern, dabei bessere Werte wie Mi. 139/56, 10 S. Dollfuß, FIS II, Grazer
Aufdruck mit Markwerten, Kindheit, Kärnten, Vögel etc. lohnendes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6721 SCHWEIZ 1850/ca. 1999, gest. Sammlung mit dem Hauptwert bei der Klassik, dabei u.a. Mi. 2a, 5I/II, 6Ia, 10/11, reichhaltig sitzende
Helvetia spezialisiert zusammengetragen, nachfolgend ebenfalls mit guten Ausgaben wie Bl. 9, 12,13 etc. Insgesamt ein Objekt mit
hohem KW. Für die frühen Ausgaben liegen 7 Befunde bei, dazu ein Album mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6722 UKRAINE 1918/19, kleine */o Sammlung, teils spezialisiert nach Aufdrucken, teils sign. Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6723 CEPT 1956/65, postfr. u. zusätzlich gest. komplett, dazu einige Mitläufer bzw. Sympathieausgaben, im Lindner-Falzlos-Album. . . . . . . . . . . . . 200,—
6724 Dublettenposten mit 10 Alben mit Marken aus aller Welt, dabei viel Deutschland, enthalten ist jedoch auch eine Sammlung Niederlande, Libyen so-

wie 4 Alben mit Briefen. Viel Spaß beim Besichtigen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Der “Hermsdorf” - Nachlass
6725 DDR 1949/90, postfr. Sammlung in 6 Leuchtturm-Falzlos-Alben und in den Hauptnummern kpl., dazu die kpl. Zusammendruckserien

postfr. teils auch gest. mit allen guten Ausgaben ab Fünfjahrplan 1955, dazu Kleinbogen u.a. Zirkuskunst u.a. Ein Qualitätsobjekt !.
1000,—

6726 CSR 1918/96, reichhaltige, überwiegend gest. Sammlung in 6 Schaubek-Alben, sehr gut besammelt und bis auf wenige Ausgaben ab
45 kpl. sowie mit besseren Werten davor u.a. Mi. 24/33U, dazu 3 große Alben mit ETB’s, alles vielfältig u. interessant, insgesamt hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6727 CSR 1918/98, */**/o Sammlung in 4 Bänden (Schaubek), streckenweise in beiden Erhaltungen gesammelt, nach 45 offensichtlich bis auf wenige
Ausgaben kpl. dazu reichhaltig Kleinbogen, Marken mit Zierfeldern etc. Ein interessantes Angebot ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6728 POLEN 1918/83, reichhaltige überwiegend gest. Sammlung in 3 Schaubek-Bänden, beginnend ab Mi. 1 sehr gut besammelt, danach
Österreich-Aufdrucke, Mi. 135/36, 157/57, Flugtag Posen a. Briefstück mit SStpl., Block 1 Herzstück (**), Block 5A/B, Bl. 6, etc. im
modernen Bereich nach der Währungsreform ist die Sammlung offensichtlich nahezu kpl., tadelloses Objekt mit hohem KW . . . . . .

500,—

6729 SCHWEIZ 1884/1992, saubere gest. Sammlung in 2 Schaubek-Alben, nicht kpl. jedoch gut besammelt mit zahlreichen besseren Werten ab sit-
zende Helvetia, im modernen Bereich nahezu kpl., insgesamt hoher KW, ideal zum Weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6730 SOWJETUNION 1920/90, 5bändige gest. Sammlung in Schaubekalben, von den Anfängen bis in die 50er-Jahre rechtlückenhaft,
jedoch immer wieder mit besseren Werten u. Ausgaben, u.a. Mi 330/31A+B, 397/400A (**), 397/401C, 402/05, 513/22, Block 9/10, 12
etc. idealer Grundstock mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6731 BELGISCH-KONGO, saubere gest. Sammlung im selbstgestalteten HEDRA-Album, streckenweise sehr gut besetzt mit gesuchten Werten wie Mi.
3A, 12/13, “Congo Belege” Aufdrucke nach Typen gesammelt, Blöcke, Dienstmarken, Briefen sowie 24 verschiedenen Ganzsachen etc. . . . . .

250,—

Der “Weser” - Nachlass
6732 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, recht umfangreicher Belege-Posten mit Schwerpunkt ab 1923 mit vielen EF, R-Briefe, Frankaturen,

Auslandspost und viel Luftpost/Zeppelin (oft aus dem Bedarf) und weitere Besonderheiten, sehr interessante Mischung! . . . . . . . . .
[ 1000,—

6733 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit auch vielen Briefen und GSK, dabei netter Teil Brust-
schilde inkl. ungebrauchtes Material, Infla mit Farben, Weimar und III. Reich mit einigen auch besseren und kompletten Ausgaben,
dazu netter Dienstmarkenteil, ohne große Spitzen, aber in der Breite mit sehr viel Material in 4 Alben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6734 OLYMPIADE 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portoge-
rechte Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6735 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1920 - 1945, kleine, meist ungebrauchte und gestempelte Grundstocksammlung ab Germania mit eini-
gen besseren Ausgaben und auch Briefen, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 200,—

6736 BESETZUNG II.WK, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung (oft doppelt geführt) mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und General-
gouvernement mit auch vielen Briefen und Karten inkl. Bedarfspost, interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

6737 BIZONE und ALL. BESETZUNG, meist ungebrauchte und gestempelte Grundstocksammlung mit vielen Belegen, dabei R-Briefe, Auslandspost und
Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 200,—

6738 BIZONE und ALL. BESETZUNG, interessanter kleiner Briefe- und Kartenposten mit EF, MEF, Frankaturen, R-Briefe und Besonderheiten, zusammen
in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6739 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1964, hochwertiger Sammlungsposten mit guten Anfangsausgaben, dabei gute Franka-
turen, Satzbriefe, R-Briefe, Auslandsbriefe, Portostufen usw., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

6740 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben,
ungebraucht/postfrisch nicht ganz komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6741 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit
recht hohen Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6742 BERLIN 1948 - 1960, sehr interessante Briefe und Kartensammlung, dabei gute Frankaturen, EF, R-Briefe, Auslandspost inkl. Luftpost
und Portostufen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6743 BERLIN 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck,
Stephan und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

6744 BERLIN 1948 - 1990, ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung mit einigen besseren Anfangswerten, ab Mi.-Nr. 72 augenscheinlich kom-
plett, sauber im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6745 BERLIN 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
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6746 SBZ 1945 - 1948, kleine gestempelt und meist ungebrauchte Sammlung ohne Spitzen, dafür aber mit vielen Briefen, dabei auch R-Briefe und Be-
sonderheiten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[/ 200,—

6747 DDR 1949 - 1958, interessanter Sammlungsposten mit guten EF, Auslandspost, R-Briefe und Blockfrankaturen (u.a. Block 7 und
10-14) und weitere Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6748 DDR 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6749 DDR 1948 - 1980, in den Hauptnummern bis auf wenige Werte augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl. allen Block-
ausgaben in 4 Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6750 DER BRIEFMARKEN-"REST" dieser Sammlungsaufgabe mit 6 Alben, dabei Teilsammlungen Bund, Olympiade 1972, Bund/Berlin-Zusammedruk-
ke und ATM, durchgehend sauberes Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6751 DIE “BRIEFE-RESTE” dieser Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s inkl. Anfangs-
und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen einige Tausend
Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Der “Elsaß” - Nachlass
6752 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungewöhnliche “Sammlung” mit fast nur besseren Werten, dabei Brustschildteil praktisch komplett

(zum Teil signiert), 5 Mk Reichspost, Flugpost- und Zeppelinmarken inkl. Halbamtliche Flugpost und Blockausgaben mit u.a. Block 2,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 1100,—) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 750,—

6753 DEUTSCHES REICH 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken kom-
plett, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! (alter Ausruf 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

6754 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Vordruckalben, am
Anfang mit auch guten ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, Posthornsatz mit sauberem Erstfalz, durchgehend saubere Erhal-
tung (alter Ausruf 500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6755 DDR 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, meist postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang minimal unterschiedliche Erhal-
tung, sonst Pracht (alter Ausruf 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

6756 FRANZÖSISCHE KOLONIEN, interessante Sammlung ab 1859 in 2 Alben mit etlichen besseren und kompletten Ausgaben, dabei
wenige Ausgaben nach 1945, meist altes Material und oft guter Prachterhaltung, schönes, ausbaufähiges Objekt! (alter Ausruf
1200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 850,—

Der “Harzburg” - Bestand
6757 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen,

dabei Geldscheine und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6758 ZONENAUSGABEN 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und Be-
lege, bei den Lokalausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

6759 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und unge-
braucht/postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Besonder-
heiten, Belege, Einheiten und Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

6760 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern
jeweils komplette postfrische und gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die
gestempelten Ausgaben immer mit Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Kata-
logwert und Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

6761 BERLIN 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und
gestempelt mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . .

*/**/# 800,—

6762 BERLIN 1967 - 1990, bis auf die Heinemann-Ausgabe augenscheinlich komplette, jeweils postfrische und gestempelte Vierer-
block-Sammlung aus Bogenecken, wobei die gestempelten Marken mit Stempel aus dem Ort des Sammler entwertet wurden, sauber
in 5 Alben - hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

6763 EUROPA-Ländersammlung von A-Z  auf selbstgestalteten Blättern in 5 dicken Alben,dabei auch altes Material und auch postfrische Ausgaben **/*/# 200,—
6764 BLOCKAUSGABEN EUROPA 1972 - 2001, sehr umfangreiche postfrische Prachtsammlung (wenige gestempelte dabei) in 18 Bänden,

dabei auch einige Sonderdrucke in schwarz sowie etliche Kleinbogen, sicherlich einige tausend Stück - extrem hoher Einstandspreis!
** 2000,—

6765 ÖSTERREICH 1945 - 2001, saubere Prachtsammlung (auch wenige Ausgaben vor 1945 dabei) mit Schwerpunkt ab den 60er-Jahren, ab hier au-
genscheinlich jeweils postfrisch und gestempelt komplett, in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6766 TSCHECHOSLOWAKEI 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den
70er-Jahren oft doppelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

6767 ZUBEHÖR und LEERGUT, 6 Kartons voll mit guten Steckbüchern (oft noch verschweißt) und etlichen Schaubek-Bindern mit Schuber, fast alles ist
neuwertig, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 DIE “RESTE” dieser interessanten Einlieferung mit sehr vielen Doubletten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Berlin
und Bund postfrisch mehrfach (ab ca. 1980 bis 2001 per 10er-Bogenteilen bzw. Zehnerbogen!!), ETB’s Bund 1979 bis 2001 augen-
scheinlich komplett, sowie weiteres Material, welches sich in Laufe der Zeit angesammelt hat, zusammen in 8 Kartons - auch hier
wurde wieder sehr viel Geld investiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

Die “Winterhude” - Sammlung
6769 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung ab Brustschilde, einige Teilgebiete wie Krone/Adler und Germania

wurden spezialisierter gesammelt, Infla in den Hauptnummern fast kpl. jedoch nichts gepr. und deshalb nicht bewertet, jedoch chan-
cenreich. Lediglich der Infla-Dienstmarkenteil bietet gepr. Material, dabei u.a. D 75Y, D85/88, D77b, enthalten ist auch ein Brief mit
Gebührenfreiheitsmarke Mi. I, Weimar bietet gute Nothilfen, das 3. Reich ist bis auf den Nothilfe- Block und Chicagofahrt kpl. Empfeh-
lenswerte saubere Sammlung im Leuchtturmalbum, Mi. ca. 13000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1350,—

6770 BUND 1949/2000, gut besetzte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 113/15, 116, 117/20, 121, 139/40, 141/42,
143/46 etc. sowie Automatenmarken, Dauerserien in waager. Paaren bzw. Rollenmarken, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6771 BUND 1949/ca. 2007, offensichtlich kpl. gest. Sammlung in 5 Vordruckalben, enthalten u.a. eine kleine Sammlung Notopfermarken,
Heuss lumogen, diverse Markenheftchen sowie der Widerstandskämpfer-Block mit SStpl. Berlin, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . .

450,—

6772 BUND 1949/2008, fast kpl. gest. Sammlung in 2 Leuchtturmalben bis 1998, die Ausgaben ab 1995/2008 je aus der Bogenecke mit
SStpl. Berlin in Versandstellenqualität, Mi. nach Angaben ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

6773 BERLIN, 1948/98, bis auf Block 1 kpl. gest. Sammlung, die wesentlichsten Werte sind meist gepr. Schlegel BPP, alles sauber im
Leuchtturm-Vordruckalbum untergebracht, Mi. ca. 8000,- A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6774 DDR 1949/90, kpl. postfr. Sammlung incl. einer Reihe von Markenheftchen, Schwarzdrucke, Maximumkarten u. Ganzsachen . . . . . 630,—
6775 DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 Lechtturm-Vordruckalben, ergänzt wird die Kollektion durch spezialisierte Dauerserien

(Ulbricht und Aufbau), sowie Dienstmarken und Briefmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540,—

6776 LITERATUR, Karton voller Kataloge, dabei u.a. Michel Spezial Band 1 (2002), Band 2 (2007), Briefe und Ganzsachenkatalog Deutschland, Michel
Europakataloge sowie Sieger Zeppelinkatalog, “Die dt. Feldpost im 2. WK” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

Der “Witterschlick” - Bestand
6777 DEUTSCHE FELDPOST 1940-1945, Sehr interessante komplette Korrespondenz von einigen hundert Briefen und Karten eines Wehrmachtsange-

hörigen aus Norwegen und Finnland, von der Grundausbildung 1940 bis Frühjahr 1945 reichend, fast alle Briefe noch mit Inhalt, dabei auch ein
Brief aus Teneriffa an die FP-Adresse nach Norwegen, weitere interessante Verwendungen wie Telegramm etc, Für den Spezialisten ! . . . . . . .

[ 300,—
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6708 DEUTSCHES REICH - Drittes Reich (1933/45), überkpl. gest. Sammlung im Lindner-Album, mit u.a. Wagner in beiden Zähnungen, Mi.
539y, 540yb, seltenen Plattenfehlern und Typen dabei u.a. 580I/II, 582I, 586XI, 586/87Y, 604I/III, Gummiriffelungen etc. Eine sehr
schöne und hochwertige Sammlung mit viel geprüftem Material, überwiegend Schlegel BPP Lediglich ein gest. Nothilfeblock wurde
nur als ungebraucht gerechnet, da ungeprüft, und ein Brief mit Mi. 909/10 blieb unbewertet, da diese Ausgabe momentan nicht
geprüft wird. Der KW beläuft sich auf über 26.000,- A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

6709 DEUTSCHES REICH - Flugpost Rhein/Main, saubere gest. kpl. Sammlung auf Lindner-Seiten, dabei Mi. I/III, IIIIF “ großer Mond”, IV, IVF
“Huna” sowie eine Karte mit Mi. IV. Die Werte teils geprüft bzw. FA Brettl. Eine Mi. V blieb unbewertet da erst nach der Gültigkeit abge-
stempelt, Mi. ca. 3200,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6710 BESETZTE GEBIETE 1. WK, kleine saubere, gest. Sammlung, im wesentlichen Belgien, Etappe West, sowie Ober-Ost mit Dorpat auf Briefstück . 100,—
6711 BESETZUNG 2. WK & FELDPOST, postfr. u. zusätzlich gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei bessere Ausgaben u. Werte

u.a. von Kurland, Litauen sowie Feldpost mit u.a. Mi. 5a, 5b (je Fotobefund Müller BPP), 7A, 8B, 9, 11B, 12II etc.. . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

6712 NACHKRIEGSDEUTSCHLAND, */**/o Sammlung, dabei Altershilfe-Blockpaar, BIZONE mit Band- u. Netzaufdruck Mi. 52/66 I+II, Bauten
weit u. eng gezähnt, franz. Zone, SBZ mit allen Blocks etc. Auf Grund teilweiser zweifelhafter Stempel ist eine Besichtigung erforder-
lich. Auf Nettobasis kalkuliert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

6713 BUND 1949/2000, postfr. und gest. je kpl. Sammlung in 4 Lindner-T-Alben, incl. einem tadellosen postfr. Posthornsatz, dazu einige
Kleinbogen u. Markenheftchen, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6714 BUND 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6715 BERLIN 1948/1990, ** und zusätzlich gest., jeweils kpl. Sammlung in 2 Lindner-Falzlos-Alben, lediglich der Bl. 1 ist nur einmal postfr.

vorhanden, die besseren Werte überwiegend gepr. Schlegel BPP, dazu einige Besonderheiten wie Lochungen, Dauerserienpaare etc.
1600,—

6716 BERLIN 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6717 DDR 1949/1990, gest. kpl. Sammlung mit einigen Besonderheiten, Zusammendrucken u. Briefen, alles in 5 Lindner-Falzlos-Alben . 400,—
6718 DÄNEMARK/SCHWEDEN, je saubere gest. Sammlung ab Klassik bis ca. 1999, dabei Dänemark mit Mi. 1a/c, tadelloser Mi. 2II, dann Mi.

6,10,66,81 etc. sowie Schweden mit Mi. 3a,4a,6,13 und weitere gute Werte, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6719 NORWEGEN, 1855/1999, reichhaltige spezialisierte Sammlung in 2 DAVOS-Alben, beginnend mit einer Reihe von frühen Briefen, die
guten Frühausgaben im Klassikbereich kpl., dazu bessere Farbabarten wie Mi. 13/15b, der teuren u. seltenen Mi. 17c (FA Bühler),
dazu immer wieder interessantes Briefmaterial etc. Eine tolle Sammlung, die Sie besichtigen sollten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6720 ÖSTERREICH ca. 1850/1999, gest. Sammlung in 2 Einsteckbüchern, dabei bessere Werte wie Mi. 139/56, 10 S. Dollfuß, FIS II, Grazer
Aufdruck mit Markwerten, Kindheit, Kärnten, Vögel etc. lohnendes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6721 SCHWEIZ 1850/ca. 1999, gest. Sammlung mit dem Hauptwert bei der Klassik, dabei u.a. Mi. 2a, 5I/II, 6Ia, 10/11, reichhaltig sitzende
Helvetia spezialisiert zusammengetragen, nachfolgend ebenfalls mit guten Ausgaben wie Bl. 9, 12,13 etc. Insgesamt ein Objekt mit
hohem KW. Für die frühen Ausgaben liegen 7 Befunde bei, dazu ein Album mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6722 UKRAINE 1918/19, kleine */o Sammlung, teils spezialisiert nach Aufdrucken, teils sign. Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6723 CEPT 1956/65, postfr. u. zusätzlich gest. komplett, dazu einige Mitläufer bzw. Sympathieausgaben, im Lindner-Falzlos-Album. . . . . . . . . . . . . 200,—
6724 Dublettenposten mit 10 Alben mit Marken aus aller Welt, dabei viel Deutschland, enthalten ist jedoch auch eine Sammlung Niederlande, Libyen so-

wie 4 Alben mit Briefen. Viel Spaß beim Besichtigen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Der “Hermsdorf” - Nachlass
6725 DDR 1949/90, postfr. Sammlung in 6 Leuchtturm-Falzlos-Alben und in den Hauptnummern kpl., dazu die kpl. Zusammendruckserien

postfr. teils auch gest. mit allen guten Ausgaben ab Fünfjahrplan 1955, dazu Kleinbogen u.a. Zirkuskunst u.a. Ein Qualitätsobjekt !.
1000,—

6726 CSR 1918/96, reichhaltige, überwiegend gest. Sammlung in 6 Schaubek-Alben, sehr gut besammelt und bis auf wenige Ausgaben ab
45 kpl. sowie mit besseren Werten davor u.a. Mi. 24/33U, dazu 3 große Alben mit ETB’s, alles vielfältig u. interessant, insgesamt hoher
KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6727 CSR 1918/98, */**/o Sammlung in 4 Bänden (Schaubek), streckenweise in beiden Erhaltungen gesammelt, nach 45 offensichtlich bis auf wenige
Ausgaben kpl. dazu reichhaltig Kleinbogen, Marken mit Zierfeldern etc. Ein interessantes Angebot ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6728 POLEN 1918/83, reichhaltige überwiegend gest. Sammlung in 3 Schaubek-Bänden, beginnend ab Mi. 1 sehr gut besammelt, danach
Österreich-Aufdrucke, Mi. 135/36, 157/57, Flugtag Posen a. Briefstück mit SStpl., Block 1 Herzstück (**), Block 5A/B, Bl. 6, etc. im
modernen Bereich nach der Währungsreform ist die Sammlung offensichtlich nahezu kpl., tadelloses Objekt mit hohem KW . . . . . .

500,—

6729 SCHWEIZ 1884/1992, saubere gest. Sammlung in 2 Schaubek-Alben, nicht kpl. jedoch gut besammelt mit zahlreichen besseren Werten ab sit-
zende Helvetia, im modernen Bereich nahezu kpl., insgesamt hoher KW, ideal zum Weitersammeln! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6730 SOWJETUNION 1920/90, 5bändige gest. Sammlung in Schaubekalben, von den Anfängen bis in die 50er-Jahre rechtlückenhaft,
jedoch immer wieder mit besseren Werten u. Ausgaben, u.a. Mi 330/31A+B, 397/400A (**), 397/401C, 402/05, 513/22, Block 9/10, 12
etc. idealer Grundstock mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6731 BELGISCH-KONGO, saubere gest. Sammlung im selbstgestalteten HEDRA-Album, streckenweise sehr gut besetzt mit gesuchten Werten wie Mi.
3A, 12/13, “Congo Belege” Aufdrucke nach Typen gesammelt, Blöcke, Dienstmarken, Briefen sowie 24 verschiedenen Ganzsachen etc. . . . . .

250,—

Der “Weser” - Nachlass
6732 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, recht umfangreicher Belege-Posten mit Schwerpunkt ab 1923 mit vielen EF, R-Briefe, Frankaturen,

Auslandspost und viel Luftpost/Zeppelin (oft aus dem Bedarf) und weitere Besonderheiten, sehr interessante Mischung! . . . . . . . . .
[ 1000,—

6733 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit auch vielen Briefen und GSK, dabei netter Teil Brust-
schilde inkl. ungebrauchtes Material, Infla mit Farben, Weimar und III. Reich mit einigen auch besseren und kompletten Ausgaben,
dazu netter Dienstmarkenteil, ohne große Spitzen, aber in der Breite mit sehr viel Material in 4 Alben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6734 OLYMPIADE 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portoge-
rechte Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6735 DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1920 - 1945, kleine, meist ungebrauchte und gestempelte Grundstocksammlung ab Germania mit eini-
gen besseren Ausgaben und auch Briefen, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 200,—

6736 BESETZUNG II.WK, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung (oft doppelt geführt) mit Schwerpunkt Böhmen & Mähren und General-
gouvernement mit auch vielen Briefen und Karten inkl. Bedarfspost, interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

6737 BIZONE und ALL. BESETZUNG, meist ungebrauchte und gestempelte Grundstocksammlung mit vielen Belegen, dabei R-Briefe, Auslandspost und
Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 200,—

6738 BIZONE und ALL. BESETZUNG, interessanter kleiner Briefe- und Kartenposten mit EF, MEF, Frankaturen, R-Briefe und Besonderheiten, zusammen
in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6739 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1964, hochwertiger Sammlungsposten mit guten Anfangsausgaben, dabei gute Franka-
turen, Satzbriefe, R-Briefe, Auslandsbriefe, Portostufen usw., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

6740 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben,
ungebraucht/postfrisch nicht ganz komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6741 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit
recht hohen Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6742 BERLIN 1948 - 1960, sehr interessante Briefe und Kartensammlung, dabei gute Frankaturen, EF, R-Briefe, Auslandspost inkl. Luftpost
und Portostufen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6743 BERLIN 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck,
Stephan und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

6744 BERLIN 1948 - 1990, ungebrauchte und postfrische Prachtsammlung mit einigen besseren Anfangswerten, ab Mi.-Nr. 72 augenscheinlich kom-
plett, sauber im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6745 BERLIN 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
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6746 SBZ 1945 - 1948, kleine gestempelt und meist ungebrauchte Sammlung ohne Spitzen, dafür aber mit vielen Briefen, dabei auch R-Briefe und Be-
sonderheiten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[/ 200,—

6747 DDR 1949 - 1958, interessanter Sammlungsposten mit guten EF, Auslandspost, R-Briefe und Blockfrankaturen (u.a. Block 7 und
10-14) und weitere Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6748 DDR 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6749 DDR 1948 - 1980, in den Hauptnummern bis auf wenige Werte augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl. allen Block-
ausgaben in 4 Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6750 DER BRIEFMARKEN-"REST" dieser Sammlungsaufgabe mit 6 Alben, dabei Teilsammlungen Bund, Olympiade 1972, Bund/Berlin-Zusammedruk-
ke und ATM, durchgehend sauberes Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6751 DIE “BRIEFE-RESTE” dieser Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s inkl. Anfangs-
und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen einige Tausend
Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Der “Elsaß” - Nachlass
6752 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungewöhnliche “Sammlung” mit fast nur besseren Werten, dabei Brustschildteil praktisch komplett

(zum Teil signiert), 5 Mk Reichspost, Flugpost- und Zeppelinmarken inkl. Halbamtliche Flugpost und Blockausgaben mit u.a. Block 2,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 1100,—) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 750,—

6753 DEUTSCHES REICH 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken kom-
plett, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! (alter Ausruf 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

6754 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Vordruckalben, am
Anfang mit auch guten ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, Posthornsatz mit sauberem Erstfalz, durchgehend saubere Erhal-
tung (alter Ausruf 500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6755 DDR 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, meist postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang minimal unterschiedliche Erhal-
tung, sonst Pracht (alter Ausruf 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

6756 FRANZÖSISCHE KOLONIEN, interessante Sammlung ab 1859 in 2 Alben mit etlichen besseren und kompletten Ausgaben, dabei
wenige Ausgaben nach 1945, meist altes Material und oft guter Prachterhaltung, schönes, ausbaufähiges Objekt! (alter Ausruf
1200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 850,—

Der “Harzburg” - Bestand
6757 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen,

dabei Geldscheine und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6758 ZONENAUSGABEN 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und Be-
lege, bei den Lokalausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

6759 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und unge-
braucht/postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Besonder-
heiten, Belege, Einheiten und Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

6760 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern
jeweils komplette postfrische und gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die
gestempelten Ausgaben immer mit Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Kata-
logwert und Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

6761 BERLIN 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und
gestempelt mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . .

*/**/# 800,—

6762 BERLIN 1967 - 1990, bis auf die Heinemann-Ausgabe augenscheinlich komplette, jeweils postfrische und gestempelte Vierer-
block-Sammlung aus Bogenecken, wobei die gestempelten Marken mit Stempel aus dem Ort des Sammler entwertet wurden, sauber
in 5 Alben - hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

6763 EUROPA-Ländersammlung von A-Z  auf selbstgestalteten Blättern in 5 dicken Alben,dabei auch altes Material und auch postfrische Ausgaben **/*/# 200,—
6764 BLOCKAUSGABEN EUROPA 1972 - 2001, sehr umfangreiche postfrische Prachtsammlung (wenige gestempelte dabei) in 18 Bänden,

dabei auch einige Sonderdrucke in schwarz sowie etliche Kleinbogen, sicherlich einige tausend Stück - extrem hoher Einstandspreis!
** 2000,—

6765 ÖSTERREICH 1945 - 2001, saubere Prachtsammlung (auch wenige Ausgaben vor 1945 dabei) mit Schwerpunkt ab den 60er-Jahren, ab hier au-
genscheinlich jeweils postfrisch und gestempelt komplett, in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6766 TSCHECHOSLOWAKEI 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den
70er-Jahren oft doppelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

6767 ZUBEHÖR und LEERGUT, 6 Kartons voll mit guten Steckbüchern (oft noch verschweißt) und etlichen Schaubek-Bindern mit Schuber, fast alles ist
neuwertig, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 DIE “RESTE” dieser interessanten Einlieferung mit sehr vielen Doubletten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Berlin
und Bund postfrisch mehrfach (ab ca. 1980 bis 2001 per 10er-Bogenteilen bzw. Zehnerbogen!!), ETB’s Bund 1979 bis 2001 augen-
scheinlich komplett, sowie weiteres Material, welches sich in Laufe der Zeit angesammelt hat, zusammen in 8 Kartons - auch hier
wurde wieder sehr viel Geld investiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

Die “Winterhude” - Sammlung
6769 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung ab Brustschilde, einige Teilgebiete wie Krone/Adler und Germania

wurden spezialisierter gesammelt, Infla in den Hauptnummern fast kpl. jedoch nichts gepr. und deshalb nicht bewertet, jedoch chan-
cenreich. Lediglich der Infla-Dienstmarkenteil bietet gepr. Material, dabei u.a. D 75Y, D85/88, D77b, enthalten ist auch ein Brief mit
Gebührenfreiheitsmarke Mi. I, Weimar bietet gute Nothilfen, das 3. Reich ist bis auf den Nothilfe- Block und Chicagofahrt kpl. Empfeh-
lenswerte saubere Sammlung im Leuchtturmalbum, Mi. ca. 13000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1350,—

6770 BUND 1949/2000, gut besetzte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 113/15, 116, 117/20, 121, 139/40, 141/42,
143/46 etc. sowie Automatenmarken, Dauerserien in waager. Paaren bzw. Rollenmarken, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6771 BUND 1949/ca. 2007, offensichtlich kpl. gest. Sammlung in 5 Vordruckalben, enthalten u.a. eine kleine Sammlung Notopfermarken,
Heuss lumogen, diverse Markenheftchen sowie der Widerstandskämpfer-Block mit SStpl. Berlin, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . .

450,—

6772 BUND 1949/2008, fast kpl. gest. Sammlung in 2 Leuchtturmalben bis 1998, die Ausgaben ab 1995/2008 je aus der Bogenecke mit
SStpl. Berlin in Versandstellenqualität, Mi. nach Angaben ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

6773 BERLIN, 1948/98, bis auf Block 1 kpl. gest. Sammlung, die wesentlichsten Werte sind meist gepr. Schlegel BPP, alles sauber im
Leuchtturm-Vordruckalbum untergebracht, Mi. ca. 8000,- A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6774 DDR 1949/90, kpl. postfr. Sammlung incl. einer Reihe von Markenheftchen, Schwarzdrucke, Maximumkarten u. Ganzsachen . . . . . 630,—
6775 DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 Lechtturm-Vordruckalben, ergänzt wird die Kollektion durch spezialisierte Dauerserien

(Ulbricht und Aufbau), sowie Dienstmarken und Briefmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540,—

6776 LITERATUR, Karton voller Kataloge, dabei u.a. Michel Spezial Band 1 (2002), Band 2 (2007), Briefe und Ganzsachenkatalog Deutschland, Michel
Europakataloge sowie Sieger Zeppelinkatalog, “Die dt. Feldpost im 2. WK” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

Der “Witterschlick” - Bestand
6777 DEUTSCHE FELDPOST 1940-1945, Sehr interessante komplette Korrespondenz von einigen hundert Briefen und Karten eines Wehrmachtsange-

hörigen aus Norwegen und Finnland, von der Grundausbildung 1940 bis Frühjahr 1945 reichend, fast alle Briefe noch mit Inhalt, dabei auch ein
Brief aus Teneriffa an die FP-Adresse nach Norwegen, weitere interessante Verwendungen wie Telegramm etc, Für den Spezialisten ! . . . . . . .

[ 300,—
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6746 SBZ 1945 - 1948, kleine gestempelt und meist ungebrauchte Sammlung ohne Spitzen, dafür aber mit vielen Briefen, dabei auch R-Briefe und Be-
sonderheiten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[/ 200,—

6747 DDR 1949 - 1958, interessanter Sammlungsposten mit guten EF, Auslandspost, R-Briefe und Blockfrankaturen (u.a. Block 7 und
10-14) und weitere Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6748 DDR 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Kata-
logwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6749 DDR 1948 - 1980, in den Hauptnummern bis auf wenige Werte augenscheinlich komplette ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl. allen Block-
ausgaben in 4 Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6750 DER BRIEFMARKEN-"REST" dieser Sammlungsaufgabe mit 6 Alben, dabei Teilsammlungen Bund, Olympiade 1972, Bund/Berlin-Zusammedruk-
ke und ATM, durchgehend sauberes Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6751 DIE “BRIEFE-RESTE” dieser Sammlungsaufgabe nach 1945 mit Schwerpunkt Bund, Berlin und DDR, dabei viele FDC’s inkl. Anfangs-
und Blockausgaben, Bedarfspost mit interessanten Stücken und GSK, dazu etwas Motive und Ausland, zusammen einige Tausend
Belege in 4 Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Der “Elsaß” - Nachlass
6752 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungewöhnliche “Sammlung” mit fast nur besseren Werten, dabei Brustschildteil praktisch komplett

(zum Teil signiert), 5 Mk Reichspost, Flugpost- und Zeppelinmarken inkl. Halbamtliche Flugpost und Blockausgaben mit u.a. Block 2,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 1100,—) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 750,—

6753 DEUTSCHES REICH 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite Strecken kom-
plett, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! (alter Ausruf 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

6754 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Vordruckalben, am
Anfang mit auch guten ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, Posthornsatz mit sauberem Erstfalz, durchgehend saubere Erhal-
tung (alter Ausruf 500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6755 DDR 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, meist postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang minimal unterschiedliche Erhal-
tung, sonst Pracht (alter Ausruf 400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 280,—

6756 FRANZÖSISCHE KOLONIEN, interessante Sammlung ab 1859 in 2 Alben mit etlichen besseren und kompletten Ausgaben, dabei
wenige Ausgaben nach 1945, meist altes Material und oft guter Prachterhaltung, schönes, ausbaufähiges Objekt! (alter Ausruf
1200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 850,—

Der “Harzburg” - Bestand
6757 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne Spitzen,

dabei Geldscheine und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern in 2
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

6758 ZONENAUSGABEN 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und Be-
lege, bei den Lokalausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

6759 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und unge-
braucht/postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Besonder-
heiten, Belege, Einheiten und Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

6760 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern
jeweils komplette postfrische und gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die
gestempelten Ausgaben immer mit Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Kata-
logwert und Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

6761 BERLIN 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und
gestempelt mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . .

*/**/# 800,—

6762 BERLIN 1967 - 1990, bis auf die Heinemann-Ausgabe augenscheinlich komplette, jeweils postfrische und gestempelte Vierer-
block-Sammlung aus Bogenecken, wobei die gestempelten Marken mit Stempel aus dem Ort des Sammler entwertet wurden, sauber
in 5 Alben - hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

6763 EUROPA-Ländersammlung von A-Z  auf selbstgestalteten Blättern in 5 dicken Alben,dabei auch altes Material und auch postfrische Ausgaben **/*/# 200,—
6764 BLOCKAUSGABEN EUROPA 1972 - 2001, sehr umfangreiche postfrische Prachtsammlung (wenige gestempelte dabei) in 18 Bänden,

dabei auch einige Sonderdrucke in schwarz sowie etliche Kleinbogen, sicherlich einige tausend Stück - extrem hoher Einstandspreis!
** 2000,—

6765 ÖSTERREICH 1945 - 2001, saubere Prachtsammlung (auch wenige Ausgaben vor 1945 dabei) mit Schwerpunkt ab den 60er-Jahren, ab hier au-
genscheinlich jeweils postfrisch und gestempelt komplett, in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6766 TSCHECHOSLOWAKEI 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den
70er-Jahren oft doppelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

6767 ZUBEHÖR und LEERGUT, 6 Kartons voll mit guten Steckbüchern (oft noch verschweißt) und etlichen Schaubek-Bindern mit Schuber, fast alles ist
neuwertig, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 DIE “RESTE” dieser interessanten Einlieferung mit sehr vielen Doubletten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Berlin
und Bund postfrisch mehrfach (ab ca. 1980 bis 2001 per 10er-Bogenteilen bzw. Zehnerbogen!!), ETB’s Bund 1979 bis 2001 augen-
scheinlich komplett, sowie weiteres Material, welches sich in Laufe der Zeit angesammelt hat, zusammen in 8 Kartons - auch hier
wurde wieder sehr viel Geld investiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

Die “Winterhude” - Sammlung
6769 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung ab Brustschilde, einige Teilgebiete wie Krone/Adler und Germania

wurden spezialisierter gesammelt, Infla in den Hauptnummern fast kpl. jedoch nichts gepr. und deshalb nicht bewertet, jedoch chan-
cenreich. Lediglich der Infla-Dienstmarkenteil bietet gepr. Material, dabei u.a. D 75Y, D85/88, D77b, enthalten ist auch ein Brief mit
Gebührenfreiheitsmarke Mi. I, Weimar bietet gute Nothilfen, das 3. Reich ist bis auf den Nothilfe- Block und Chicagofahrt kpl. Empfeh-
lenswerte saubere Sammlung im Leuchtturmalbum, Mi. ca. 13000,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1350,—

6770 BUND 1949/2000, gut besetzte fast kpl. postfr. Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 113/15, 116, 117/20, 121, 139/40, 141/42,
143/46 etc. sowie Automatenmarken, Dauerserien in waager. Paaren bzw. Rollenmarken, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6771 BUND 1949/ca. 2007, offensichtlich kpl. gest. Sammlung in 5 Vordruckalben, enthalten u.a. eine kleine Sammlung Notopfermarken,
Heuss lumogen, diverse Markenheftchen sowie der Widerstandskämpfer-Block mit SStpl. Berlin, Mi. ca. 5500,- A . . . . . . . . . . . . .

450,—

6772 BUND 1949/2008, fast kpl. gest. Sammlung in 2 Leuchtturmalben bis 1998, die Ausgaben ab 1995/2008 je aus der Bogenecke mit
SStpl. Berlin in Versandstellenqualität, Mi. nach Angaben ca. 4000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

6773 BERLIN, 1948/98, bis auf Block 1 kpl. gest. Sammlung, die wesentlichsten Werte sind meist gepr. Schlegel BPP, alles sauber im
Leuchtturm-Vordruckalbum untergebracht, Mi. ca. 8000,- A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6774 DDR 1949/90, kpl. postfr. Sammlung incl. einer Reihe von Markenheftchen, Schwarzdrucke, Maximumkarten u. Ganzsachen . . . . . 630,—
6775 DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 Lechtturm-Vordruckalben, ergänzt wird die Kollektion durch spezialisierte Dauerserien

(Ulbricht und Aufbau), sowie Dienstmarken und Briefmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540,—

6776 LITERATUR, Karton voller Kataloge, dabei u.a. Michel Spezial Band 1 (2002), Band 2 (2007), Briefe und Ganzsachenkatalog Deutschland, Michel
Europakataloge sowie Sieger Zeppelinkatalog, “Die dt. Feldpost im 2. WK” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,—

Der “Witterschlick” - Bestand
6777 DEUTSCHE FELDPOST 1940-1945, Sehr interessante komplette Korrespondenz von einigen hundert Briefen und Karten eines Wehrmachtsange-

hörigen aus Norwegen und Finnland, von der Grundausbildung 1940 bis Frühjahr 1945 reichend, fast alle Briefe noch mit Inhalt, dabei auch ein
Brief aus Teneriffa an die FP-Adresse nach Norwegen, weitere interessante Verwendungen wie Telegramm etc, Für den Spezialisten ! . . . . . . .

[ 300,—

179

Der “Elsaß” - Nachlass

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E



Die “Föhr”- Sammlung
6779 BERLIN 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalbum, offensichtlich kpl. bis auf Michel 18/19 und Block1, bessere Werte

teils gepr., Michel ca. 6500,- EUR (alter Ausruf 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6780 SBZ/DDR 1945/90, reichhaltige */** Sammlung in 5 Leuchtturm-Falzlos-Alben beginnend mit einigen Lokalausgaben, u.a. Barsing-
hausen 1/8 **, SBZ mit u.a. Mi. 41, Block 1x **(2x), Bl. 4 **, Bl.5/6, DDR 1949/90 nach Vordruck postfr. kpl., dazu reichhaltig Zusam-
mendrucke, Kleinbögen, Markenheftchen, etwas Dienst etc. insgesamt eine schöne saubere Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf
1300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

6781 SBZ/DDR 1945/90, gest. Sammlung in 4 Bänden, dabei etwas Lokalausgaben, SBZ mit einigen besseren Werten u. Bezirkshandstem-
pelmarken, DDR bis auf einige wenige Ausgaben nach Vordruck kpl. mit 25 Pf. und 84 Pf. Köpfe II, je gepr., reichlich Zusammendrucke
mit besseren Serien u. Kombinationen, sowie einigen Kleinbogen (alter Ausruf 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6782 GRÖNLAND und FÄROER, 2bändige FDC-Sammlung in ETB-Alben, Michel nach Angaben über 1000,- A (alter Ausruf 150,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6783 DÜRER, 2bändige Motivsammlung in Lindnder-Alben, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
6784 DER WEG ZUM EURO AUF BRIFMARKEN, Motivsammlung mit postfrischen Marken und FDC ab 2002, herausgegeben von der Deutsche Post im

entsprechendem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,—

Der “Riedstadt” - Nachlass
6785 DEUTSCHES REICH 1872/1945, umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckbuch, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben des III.Reich, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 496/497 Chigagofahrt1 u.
2 Mk, 499/507 Wagner (einheitlich mit Stempel von Lorch/Württemberg), 556/564 Stände, Block 3 OSTROPA mit Ersttags-Sonder-
stempel in guter Erhaltung, im Anhang noch einige Zusammendrucke und die Dienstmarken-Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . .

(*)/*/# 800,—

6786 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, DANZIG, MEMEL, BESETUNG I. u. II. WK, interessante Sammlung mit über 1.000 Marken in zwei
Einsteckbüchern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben für das Saargebiet inkl. MiNr. 161/164,171/177 u. 179/205 je mit echtem
Stempel der Versandstelle “SAARBRÜCKEN 2 bb” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6787 SBZ/DDR 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei
Einsteckbüchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und
nach Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 250,—

6788 BERLIN 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck
1 u. 2 Mk, 21/34 Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in post-
frischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 300,—

6789 ÖSTERREICH 1850/2004, schöne und über Jahre gewachsene, ab Klassik umfangreich angelegte und oftmals spezialisierte Samm-
lung inkl. einem guten Anteil Portomarken, Zeitungsmarken sowie einiger Ausgaben der Nebengebiete und zusätzlich einem Samm-
lungsteil UNO Wien inkl. Markenheftchen und Ersttagsbriefen. Kaisertum u.a. mit mehrfach MiNr. 1 (inkl. Einzelfrankatur auf
Drucksachenbrief mit Inhalt) und 2, schönen Briefstücken mit teils besseren Entwertungen. Die Ausgaben des Kaiserreich ab 1867,
der Republik Deutsch-Österreich und Republik Österreich oftmals mehrfach vorhanden, teils nach Drucktypen, Lackstreifen, Papier-
sorten und Zähnungen gesammelt, aber auch zahlreiche gute Standartwerte wie WIPA-Blockmarkenpaar (MiNr. 556 C, linke Marke
ungebraucht, rechte mit Sonderstempel), 10 Schilling Dollfuß (MiNr. 588 ungebraucht), einige Schuschniggvignetten, Aufdruckserien
aus 1945 überkomplett (MiNr. 660/696 und Va/Vd postfrisch), ferner immer wieder mit einigen Briefen ausgeschmückt, strek-
kenweise bzw. ab 1955 parallel in postfrischer (inkl. Nominalanteil) und in gestempelter Erhaltung gesammelt. Untergebracht in vier
dicken Einsteckbüchern und zwei Briefalben. Einen kleinen Auszug mit 20 Bildern ersehen Sie im Internet! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 2000,—

6790 ÖSTERREICH 1867/1976, enorm umfangreicher Dublettenbestand mit vielen tausend Marken in zwei Lagereinsteckbüchern, dabei ein
sehr guter Anteil postfrischer und gestempelter Ausgaben aus den 50iger-Jahren mit vielen besseren Werten und Satzausgaben in
sauberer Erhaltung, der Katalogwert liegt definitiv im Fünfstelligen Bereich. Prädikat empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 800,—

Nachlässe/Fundgruben
6791 Deutschland nach 1945 in über 20 Vordruckalben mit sehr gutem Material. Gesehen wurden u.a. Saar Blockpaar, SBZ Block 1 - 4,

Bund und Berlin über kpl ** (Spitzenwerte geprüft) bis auf den gestempelten Block 1 ist alles vorhanden. Hinzu kommen div. Kleinig-
keiten. Enormer Katalogwert. Bitte ansehen und rechnen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 6000,—

6792 1849 - 1945, Deutschland Sammlung ab Altdeutschland über die Gebiete Danzig, Memel, Saargebiet, Kolonien, Besetzung I. WK, bis
hin zum Deutschen Reich. Alleine im Deutschen Reich Teil wurden gesehen, MiNr. 24, 28, 66(* vom Seitenrand), Block 1-3, Wagner,
Stände, Zeppeline, Danzig, Memel, Saargebiet, Kolonien, Infla Briefe uvm. in 9 Alben. Enormer Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 5500,—

6793 KRONBERG-NACHLASS, Alle Welt, **/*, ca. 1935-2000, Lebenswerk in 19 Kisten, fast nur postfrisches modernes Material, dabei gut
vertreten III. Reich, reichlich Großbritannien und USA sowie zahlreiche Motiv-Sammlungen u.a. Tiere, Sport, Schiffe, Eisenbahn,
Gemälde, etc., alles in über 60 Lindner Ringbinder mit schätzungsweise 3000 selbstgestalteten Falzlosblättern, ferner 20 gr.
Einsteckbücher und Hunderte Abotüten, rundum ein sauberer Bestand mit gigantischem Katalogwert/Einstandspreis, zeitintensive
Besichtigung!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

6794 ÜBERSEE, 37 unverkaufte Lose aus der Mayflower-III-Sammlung mit einem ursprünglichen Ausruf von insgesamt 7075 EUR.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

6795 Quer durch die Alpen wurde hier gesammelt. Es finden sich diverse Sammlungen von Schweiz, Liechtenstein und Österreich in
diesem Nachlass. Ein Objekt was sich aufgrund der zahlreichen besseren Werte bestens zur Detaillierung eignet. Der Katalogwert
dürfte immens sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

6796 EUROPA-NACHLASS, o/**/o/BF, Klassik trifft auf modern, 2 Generationen lang wurden sämtliche Briefmarken aus Europa zusammen-
getragen und in 12 KABE Vordruckschwarten untergebracht, dabei Sammlungen von Andorra bis Zypern, diese teils recht gut besetzt
u.a. Albanien bis Russland, Skandinavien, Niederlande, Portugal, Schweiz, etc., in 2. Generation wurden die Sammlungen teils
vervollständigt und weitergeführt, im modernen Bereich ist überwiegend postfrisches Material in ca. 28 gr. Einsteckalben u.a. **/o
Aboware von Bund/Berlin, Österreich, Liechtenstein, Schweiz, größtenteils in den entsprechenden Umschlägen (1 gr. voller Karton)
sowie ca. 16 gut gefüllte kl. Länderkartons mit zahlreichen Doubletten, insgesamt sehr hoher Katalogwert, rundum ein ideales Objekt
zum Auflösen, ansehen und kalkulieren!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

6797 KÖNIGSTEIN-NACHLASS in 11 Kartons, o/**/*/BF, ca. 1850-2000, enthalten ist u.a. eine Generalsammlung Deutschland ab
Altdeutschland, dabei gut vertreten Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, ferner eine ansprechende aufgemachte Sammlung DR bis
1945 mit immer wieder besseren Werten wie Nothilfen, 2 RM SAF, Wagner, etc., dazu Bes. II. WK inkl. Eisbärblock, Dt. Kolonien,
Zeppelinbriefe, reichhaltig Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Bund & Berlin, Zusammendr./Markenheftchen sowie Öster-
reich, Schweiz und etwas Osteuropa, enormer Katalogwert, lohnende Besichtigung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.

6798 Skandinavien-Nachlass in 2 Kartons. Starker Teil Island und Grönland wurden gesichtet. Wir empfehlen eine eingehende Besichti-
gung dieses Loses! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

6799 Deuschland-Bestand in 4 Würfelkartons. Ein Los mit Licht und Schatten, teilweise qualitativ nicht den höchsten Ansprüchen genü-
gend, dann wieder mit besseren Stücken wie z.B. Ipostablock, Gelber Hund auf Karte etc. Recht umfangreich auch Franzözische Zone
wohl postfrisch komplett. Bund ohne Posthornsatz, dafür aber im neueren Bereich fast alles postfrisch per 10 ! Eine Besichtigung ist
unumgänglich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

6800 BENELUX und Frankreich in 2 Kartons. Hauptwert dürfte sicherlich die sehr gut besetzte Luxemburg-Sammlung sein. Aber auch
Niederlande ist mit einer guten Sammlung vertreten. Ein Posten mit Substanz !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6801 Sammlernachlass in 2 Kartons mit recht interessantem Inhalt, enthalten ist umfangreiches Briefmaterial in mehreren Alben von
Vorphila bis in die Moderne, u.a. Feldpost u. 2. WK, ein OSTROPA-Block auf Vorderseite, eine kleine aber feine Sammlung DP in China,
Deutschland-Dubletten, eine Sammlung Schweiz mit guten Blockausgaben, ein kleiner Posten Reichs-Schmucktelegramme etc.
Alles zum moderaten Preis. Sie sollten diesen Posten besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6802 Osteuropa. Sammlernachlass fast aller osteuropäischen Staaten in 4 Kartons. Sammlungen über weite Strecken komplett mit einer
ganzen Reihe von guten Ausgaben. Vor allem der Jugoslawien-Teil dürfte für manche Überraschung gut sein. . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6803 Umfangreiche Sammlungsaufgabe in 7 Kartons. Über eine postfrische Cept Sammlung ab 1956 bis zu diversen noch nicht ausgepack-
ten Abolieferungen findet sich in diesem Posten so allerhand. Auch eine sehr schöne Motivsammlung “100 Jahre UPU” in 4 Alben
wurde gesehen. Lohnenswerte Besichtigung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6804 Südeuropa-Nachlass in 3 Kartons. Es finden sich insbesondere Sammlungen von Griechenland, Italien, Spanien und als Highlight
Vatikan in diesem Bestand. Alleine im Vatikan-Teil finden sich 2 Provisiorien-Sätze. Ideal zum Weiterführen oder zur Detaillierung
geeignet !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6805 Komplett belassener Sammlernachlass in 3 Kartons. Gesammelt wurden fast alle deutschen Gebiete und auch ein guter Anteil euro-
päischer Länder. Ohne die ganz großen Spitzenwerte, in der Breite aber gut besetzt. Vor allem der Großbritannien-Teil dürfte den
Hauptwert ausmachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6806 Großbritannien, Irland und Kanalinseln. Recht interessanter Nachlass “Von der Insel” in 2 Kartons. Es beginnt mit zweimal Großbritan-
nien Nr.1, den Rest müssen Sie besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6807 Deutschland-Nachlass in 10 Würfelkartons, Schwerpunkt nach 1945 gesetzt, dabei besonders gut DDR mit einer kompletten postfri-
schen Sammlung in Safe-Dual-Alben sowie reichlich Dubletten inklusive guten Frühausgaben, überwiegend postfrisch, daneben
auch Bund und Berlin reichlich vertreten, hier jedoch meist die jüngeren Jahrgänge. Die Ausgaben vor 1945 finden sich überwiegend
in 2 Borek-Raritäten-Alben wieder, hier wurde für einen immensen Abopreis investiert. Lohnenswerte Besichtigung ! . . . . . . . . . . .

750,—

6808 Deutschland-Nachlass ab 1955 in 3 Kartons. Hauptwert hier sicherlich bei der postgültigen Euro-Nominale. Die Jahre 2001-2006 wohl
mindestens zweimal komplett. Daneben natürlich auch die gestempelten Ausgaben dieses Zeitraumes vorhanden. Enormer
Abo-Bezugspreis. Immer eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 750,—

6809 Deutschland-Nachlass in 2 Kartons. Über Altdeutschland bis Bund deckt der Nachlass rund 100 Jahre deutscher Philatelie ab.
Schwerpunkt auf Deutsches Reich und Besatzung 2.Weltkrieg mit u.a. guten postfrischen Serien 3.Reich und guten Sätzen Besatzung
Laibach, Albanien und Indische Legion. Besichtigung nicht vergessen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6810 Bund, diverse Sammlungen in 9 Lindnder-T-Vordruckalben 1949/ca. 1980, danach in Steckalben */**/o, recht gut besammelt mit
vielen guten Frühwerten, dazu diverse Nachträge, Dubletten und etwas Ungarn, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6811 Aufräumposten im Karton. Ein guter Lagerbestand Danzig und Memel wurde gesichtet. Daneben auch Kolonien und Deutsches Reich
dabei. Recht hoher Katalogwert, und genau das richtige für lange Abende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6812 Kleiner Nachlass mit Schwerpunkt bei SBZ und DDR. Vor allem der Mecklenburg-Teil sollte ein Eldorado für Plattenfehler und Farb-
spezialisten sein. DDR mit jeder Menger besserer Ausgaben mit u.a. Debria-Block FDC und weiteren guten Blockausgaben, teils
mehrfach.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6813 1890 - 1945, Nachlass-Beleg-Posten in 4 Kisten mit viel Material aus Bayern, dabei einige bessere Privatpostkarten. Hinzu kommen
Alte Vordruck und Einsteckalben mit viel Infla und einem guten Teil USA, sowie viele Tüten und Kistchen. Absolute Fundgrube (alter
Ausruf 750,-) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 525,—

6814 Deutschland-Nachlass in 3 Kartons. Quer durch die deutsche Philatelie gesammelt. Ohne die großen Spitzen, jedoch mit einem guten
Anteil Euro-Nominale. Aufgrund der Menge des Materials sicherlich interessant ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6815 KLEINER NACHLASS mit Sammlungen CEPT 1956-1985 ohne Spanisch Andorra 1972 (ab 1958 postfrisch, dazu etwas Mitläufer und
Kleinbogen), Bund bis 1988 fast komplett (einige Anfangsausgaben postfrisch), etwas Berlin und viele ETB’s und FDC’s, fast alles in
Vordruckalben, zusammen 3 Kartons  - recht hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6816 ALTE SCHAUBEK-Alben bilden den Kern dieser kleinen Sammlungsaufgabe, dabei viel Material ALLE WELT vor 1945 mit immer wieder
interessanten Marken, dazu alte und neue Bedarfspost und AK, 1 Album Olympiade und auch etwas “Kiloware”, wie üblich unter-
schiedliche Erhaltung, aber sicherlich Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6817 NEUENHAIN-NACHLASS, Alle Welt, gesammelte Werke in ca. 30 Leuchtturmbindern und über 20 Einsteckalben, gesammelt wurde
alles was Zacken hatte, dabei reichlich o/** Deutschland ab DR mit einigen 3-5 Markwerten, Europa gest. von A-Z (11 Bänden) und
Übersee (ca. 7 Bänden), fast alles auf selbstgestalteten Blättern, ferner Kiloware, Zubehör, etc., Fundgrube für den Alle Welt Sammler,
moderater Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6818 Moderner Aufräumposten in 2 Kartons. Neben einer recht gut besetzten Berlin-Sammlung (Rotaufdruck bereits geprüft) ist auch
einiges anderes ansprechendes Material enthalten. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6819 Restebestand in 13 Kartons. Volle und leere Alben bunt gemischt, die unvermeidlichen ETB’s auch dazwischen. Meist einfaches Mate-
rial, aufgrund der Menge sicherlich interessant ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6820 Moderner überwiegend postfrischer Nachlass in 2 Koffern. Gesammelt wurde recht umfangreich Vatikan, Bund sowie Österreich. Immenser dama-
liger Postpreis. Auch einige Belegmappen zu Papstreisen enthalten. Schönes Pöstchen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6821 Kunterbunter Wühlposten in 3 Kartons. Etwas chaotische Mischung, so findet sich neben jeder Menge modernen Ausgaben auch wieder älteres
Material. Gut vertreten auch Tüten aus Abolieferung von Schweiz, Bund und diversen anderen Ländern. Interessante Mischung für lange
Winterabende ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6822 Kunterbunter Aufräum- und Wühlposten in 7 Kartons. Alles was so anfällt, unsortiert verpackt. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
6823 DEUTSCHLAND-BESTAND, 1949-2006, es handelt sich hierbei um 5 gr. Einsteckalben u. 3 Leitzordnern mit einer Fülle an Material, vielfach ganz

moderne Ware 2005/6 mit Schwerpunkt “Freimarken” ab 1966, dabei u.a. Rollenenden, Rollenmarken mit Nr., ATM, Jahresgabe 1979-2003 kpl.,
Berlin Zusammendr. Sehenswürdigkeiten, Bogenmarken, Eckrandstücke, waagr. Paare, Formnr., H.-Blätter, MH, Farbrandstreifen, etc., Fundgrube
mit hohem Katalogwert (alter Ausruf 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 240,—

6824 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion.Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen.Neben den Dauerse-
rien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6825 Karton mit diversem Allerlei aus einem echten Nachlass. Ein Überraschungspaket mit z.B. guten Schweizer Frühausgaben. Besichtigen! . . . . . 200,—
6826 Wilder Brief- und Markenposten in 2 Kartons. Ein großes Durcheinander, vielleicht bringt jemand etwas Ordnung hinein ! . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6827 POSTEN, 2 randvolle Würfelkartons mit u.a. vier Teil-Sammlungen, je auf Falzlosvordruck, dabei Deutsches Reich 1933-1945 gest., Berlin gest.,

DDR 1965-1973 postfr. komplett, Bund 1949-1979, ab ca. 1963 postfr. komplett, ferner 7 gr. Einsteckbücher mit u.a. Bayern, DR u. Gebiete, Zo-
nen, gest. Lagerbestand Bund (4 E-Bücher) mit einer Fülle an Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6828 Aufräumposten in 2 Kartons. Neben den unvermeidlichen ETB’s auch mit einigem interessanten Material wie z.B. Besatzungsgebiete 1.WK, Früh-
ausgaben Bund und einiges anderem.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

6829 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liechten-
stein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

6830 RESTEKARTON mit diversen Sammlungen u. Doubletten u.a. Berlin und Bund im kpl. KABE-Vordruck bis 1983, dabei bessere gest. Werte wie MiNr.
113/5, 120/1, 143/6, alleine die frühen Ausgaben haben einen KW von 1200,-. Euro, ferner eine postfr. Sammlung Österreich, anfangs Trachten
spezialisiert nach Gummirifflungen, etc. und ab 1970-1984 augenscheinlich kpl., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6831 Wunderkiste mit reichlich Blockausgaben Alle Welt, neben den üblichen Exoten sind auch jede Menge Blocks europäischer Gebiete vorhanden.
Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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Die “Föhr”- Sammlung
6779 BERLIN 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalbum, offensichtlich kpl. bis auf Michel 18/19 und Block1, bessere Werte

teils gepr., Michel ca. 6500,- EUR (alter Ausruf 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6780 SBZ/DDR 1945/90, reichhaltige */** Sammlung in 5 Leuchtturm-Falzlos-Alben beginnend mit einigen Lokalausgaben, u.a. Barsing-
hausen 1/8 **, SBZ mit u.a. Mi. 41, Block 1x **(2x), Bl. 4 **, Bl.5/6, DDR 1949/90 nach Vordruck postfr. kpl., dazu reichhaltig Zusam-
mendrucke, Kleinbögen, Markenheftchen, etwas Dienst etc. insgesamt eine schöne saubere Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf
1300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

6781 SBZ/DDR 1945/90, gest. Sammlung in 4 Bänden, dabei etwas Lokalausgaben, SBZ mit einigen besseren Werten u. Bezirkshandstem-
pelmarken, DDR bis auf einige wenige Ausgaben nach Vordruck kpl. mit 25 Pf. und 84 Pf. Köpfe II, je gepr., reichlich Zusammendrucke
mit besseren Serien u. Kombinationen, sowie einigen Kleinbogen (alter Ausruf 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6782 GRÖNLAND und FÄROER, 2bändige FDC-Sammlung in ETB-Alben, Michel nach Angaben über 1000,- A (alter Ausruf 150,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6783 DÜRER, 2bändige Motivsammlung in Lindnder-Alben, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
6784 DER WEG ZUM EURO AUF BRIFMARKEN, Motivsammlung mit postfrischen Marken und FDC ab 2002, herausgegeben von der Deutsche Post im

entsprechendem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,—

Der “Riedstadt” - Nachlass
6785 DEUTSCHES REICH 1872/1945, umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckbuch, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben des III.Reich, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 496/497 Chigagofahrt1 u.
2 Mk, 499/507 Wagner (einheitlich mit Stempel von Lorch/Württemberg), 556/564 Stände, Block 3 OSTROPA mit Ersttags-Sonder-
stempel in guter Erhaltung, im Anhang noch einige Zusammendrucke und die Dienstmarken-Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . .

(*)/*/# 800,—

6786 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, DANZIG, MEMEL, BESETUNG I. u. II. WK, interessante Sammlung mit über 1.000 Marken in zwei
Einsteckbüchern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben für das Saargebiet inkl. MiNr. 161/164,171/177 u. 179/205 je mit echtem
Stempel der Versandstelle “SAARBRÜCKEN 2 bb” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6787 SBZ/DDR 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei
Einsteckbüchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und
nach Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 250,—

6788 BERLIN 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck
1 u. 2 Mk, 21/34 Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in post-
frischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 300,—

6789 ÖSTERREICH 1850/2004, schöne und über Jahre gewachsene, ab Klassik umfangreich angelegte und oftmals spezialisierte Samm-
lung inkl. einem guten Anteil Portomarken, Zeitungsmarken sowie einiger Ausgaben der Nebengebiete und zusätzlich einem Samm-
lungsteil UNO Wien inkl. Markenheftchen und Ersttagsbriefen. Kaisertum u.a. mit mehrfach MiNr. 1 (inkl. Einzelfrankatur auf
Drucksachenbrief mit Inhalt) und 2, schönen Briefstücken mit teils besseren Entwertungen. Die Ausgaben des Kaiserreich ab 1867,
der Republik Deutsch-Österreich und Republik Österreich oftmals mehrfach vorhanden, teils nach Drucktypen, Lackstreifen, Papier-
sorten und Zähnungen gesammelt, aber auch zahlreiche gute Standartwerte wie WIPA-Blockmarkenpaar (MiNr. 556 C, linke Marke
ungebraucht, rechte mit Sonderstempel), 10 Schilling Dollfuß (MiNr. 588 ungebraucht), einige Schuschniggvignetten, Aufdruckserien
aus 1945 überkomplett (MiNr. 660/696 und Va/Vd postfrisch), ferner immer wieder mit einigen Briefen ausgeschmückt, strek-
kenweise bzw. ab 1955 parallel in postfrischer (inkl. Nominalanteil) und in gestempelter Erhaltung gesammelt. Untergebracht in vier
dicken Einsteckbüchern und zwei Briefalben. Einen kleinen Auszug mit 20 Bildern ersehen Sie im Internet! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 2000,—

6790 ÖSTERREICH 1867/1976, enorm umfangreicher Dublettenbestand mit vielen tausend Marken in zwei Lagereinsteckbüchern, dabei ein
sehr guter Anteil postfrischer und gestempelter Ausgaben aus den 50iger-Jahren mit vielen besseren Werten und Satzausgaben in
sauberer Erhaltung, der Katalogwert liegt definitiv im Fünfstelligen Bereich. Prädikat empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 800,—

Nachlässe/Fundgruben
6791 Deutschland nach 1945 in über 20 Vordruckalben mit sehr gutem Material. Gesehen wurden u.a. Saar Blockpaar, SBZ Block 1 - 4,

Bund und Berlin über kpl ** (Spitzenwerte geprüft) bis auf den gestempelten Block 1 ist alles vorhanden. Hinzu kommen div. Kleinig-
keiten. Enormer Katalogwert. Bitte ansehen und rechnen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 6000,—

6792 1849 - 1945, Deutschland Sammlung ab Altdeutschland über die Gebiete Danzig, Memel, Saargebiet, Kolonien, Besetzung I. WK, bis
hin zum Deutschen Reich. Alleine im Deutschen Reich Teil wurden gesehen, MiNr. 24, 28, 66(* vom Seitenrand), Block 1-3, Wagner,
Stände, Zeppeline, Danzig, Memel, Saargebiet, Kolonien, Infla Briefe uvm. in 9 Alben. Enormer Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 5500,—

6793 KRONBERG-NACHLASS, Alle Welt, **/*, ca. 1935-2000, Lebenswerk in 19 Kisten, fast nur postfrisches modernes Material, dabei gut
vertreten III. Reich, reichlich Großbritannien und USA sowie zahlreiche Motiv-Sammlungen u.a. Tiere, Sport, Schiffe, Eisenbahn,
Gemälde, etc., alles in über 60 Lindner Ringbinder mit schätzungsweise 3000 selbstgestalteten Falzlosblättern, ferner 20 gr.
Einsteckbücher und Hunderte Abotüten, rundum ein sauberer Bestand mit gigantischem Katalogwert/Einstandspreis, zeitintensive
Besichtigung!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

6794 ÜBERSEE, 37 unverkaufte Lose aus der Mayflower-III-Sammlung mit einem ursprünglichen Ausruf von insgesamt 7075 EUR.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

6795 Quer durch die Alpen wurde hier gesammelt. Es finden sich diverse Sammlungen von Schweiz, Liechtenstein und Österreich in
diesem Nachlass. Ein Objekt was sich aufgrund der zahlreichen besseren Werte bestens zur Detaillierung eignet. Der Katalogwert
dürfte immens sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

6796 EUROPA-NACHLASS, o/**/o/BF, Klassik trifft auf modern, 2 Generationen lang wurden sämtliche Briefmarken aus Europa zusammen-
getragen und in 12 KABE Vordruckschwarten untergebracht, dabei Sammlungen von Andorra bis Zypern, diese teils recht gut besetzt
u.a. Albanien bis Russland, Skandinavien, Niederlande, Portugal, Schweiz, etc., in 2. Generation wurden die Sammlungen teils
vervollständigt und weitergeführt, im modernen Bereich ist überwiegend postfrisches Material in ca. 28 gr. Einsteckalben u.a. **/o
Aboware von Bund/Berlin, Österreich, Liechtenstein, Schweiz, größtenteils in den entsprechenden Umschlägen (1 gr. voller Karton)
sowie ca. 16 gut gefüllte kl. Länderkartons mit zahlreichen Doubletten, insgesamt sehr hoher Katalogwert, rundum ein ideales Objekt
zum Auflösen, ansehen und kalkulieren!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

6797 KÖNIGSTEIN-NACHLASS in 11 Kartons, o/**/*/BF, ca. 1850-2000, enthalten ist u.a. eine Generalsammlung Deutschland ab
Altdeutschland, dabei gut vertreten Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, ferner eine ansprechende aufgemachte Sammlung DR bis
1945 mit immer wieder besseren Werten wie Nothilfen, 2 RM SAF, Wagner, etc., dazu Bes. II. WK inkl. Eisbärblock, Dt. Kolonien,
Zeppelinbriefe, reichhaltig Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Bund & Berlin, Zusammendr./Markenheftchen sowie Öster-
reich, Schweiz und etwas Osteuropa, enormer Katalogwert, lohnende Besichtigung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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6798 Skandinavien-Nachlass in 2 Kartons. Starker Teil Island und Grönland wurden gesichtet. Wir empfehlen eine eingehende Besichti-
gung dieses Loses! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

6799 Deuschland-Bestand in 4 Würfelkartons. Ein Los mit Licht und Schatten, teilweise qualitativ nicht den höchsten Ansprüchen genü-
gend, dann wieder mit besseren Stücken wie z.B. Ipostablock, Gelber Hund auf Karte etc. Recht umfangreich auch Franzözische Zone
wohl postfrisch komplett. Bund ohne Posthornsatz, dafür aber im neueren Bereich fast alles postfrisch per 10 ! Eine Besichtigung ist
unumgänglich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

6800 BENELUX und Frankreich in 2 Kartons. Hauptwert dürfte sicherlich die sehr gut besetzte Luxemburg-Sammlung sein. Aber auch
Niederlande ist mit einer guten Sammlung vertreten. Ein Posten mit Substanz !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6801 Sammlernachlass in 2 Kartons mit recht interessantem Inhalt, enthalten ist umfangreiches Briefmaterial in mehreren Alben von
Vorphila bis in die Moderne, u.a. Feldpost u. 2. WK, ein OSTROPA-Block auf Vorderseite, eine kleine aber feine Sammlung DP in China,
Deutschland-Dubletten, eine Sammlung Schweiz mit guten Blockausgaben, ein kleiner Posten Reichs-Schmucktelegramme etc.
Alles zum moderaten Preis. Sie sollten diesen Posten besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6802 Osteuropa. Sammlernachlass fast aller osteuropäischen Staaten in 4 Kartons. Sammlungen über weite Strecken komplett mit einer
ganzen Reihe von guten Ausgaben. Vor allem der Jugoslawien-Teil dürfte für manche Überraschung gut sein. . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6803 Umfangreiche Sammlungsaufgabe in 7 Kartons. Über eine postfrische Cept Sammlung ab 1956 bis zu diversen noch nicht ausgepack-
ten Abolieferungen findet sich in diesem Posten so allerhand. Auch eine sehr schöne Motivsammlung “100 Jahre UPU” in 4 Alben
wurde gesehen. Lohnenswerte Besichtigung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6804 Südeuropa-Nachlass in 3 Kartons. Es finden sich insbesondere Sammlungen von Griechenland, Italien, Spanien und als Highlight
Vatikan in diesem Bestand. Alleine im Vatikan-Teil finden sich 2 Provisiorien-Sätze. Ideal zum Weiterführen oder zur Detaillierung
geeignet !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6805 Komplett belassener Sammlernachlass in 3 Kartons. Gesammelt wurden fast alle deutschen Gebiete und auch ein guter Anteil euro-
päischer Länder. Ohne die ganz großen Spitzenwerte, in der Breite aber gut besetzt. Vor allem der Großbritannien-Teil dürfte den
Hauptwert ausmachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6806 Großbritannien, Irland und Kanalinseln. Recht interessanter Nachlass “Von der Insel” in 2 Kartons. Es beginnt mit zweimal Großbritan-
nien Nr.1, den Rest müssen Sie besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6807 Deutschland-Nachlass in 10 Würfelkartons, Schwerpunkt nach 1945 gesetzt, dabei besonders gut DDR mit einer kompletten postfri-
schen Sammlung in Safe-Dual-Alben sowie reichlich Dubletten inklusive guten Frühausgaben, überwiegend postfrisch, daneben
auch Bund und Berlin reichlich vertreten, hier jedoch meist die jüngeren Jahrgänge. Die Ausgaben vor 1945 finden sich überwiegend
in 2 Borek-Raritäten-Alben wieder, hier wurde für einen immensen Abopreis investiert. Lohnenswerte Besichtigung ! . . . . . . . . . . .

750,—

6808 Deutschland-Nachlass ab 1955 in 3 Kartons. Hauptwert hier sicherlich bei der postgültigen Euro-Nominale. Die Jahre 2001-2006 wohl
mindestens zweimal komplett. Daneben natürlich auch die gestempelten Ausgaben dieses Zeitraumes vorhanden. Enormer
Abo-Bezugspreis. Immer eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 750,—

6809 Deutschland-Nachlass in 2 Kartons. Über Altdeutschland bis Bund deckt der Nachlass rund 100 Jahre deutscher Philatelie ab.
Schwerpunkt auf Deutsches Reich und Besatzung 2.Weltkrieg mit u.a. guten postfrischen Serien 3.Reich und guten Sätzen Besatzung
Laibach, Albanien und Indische Legion. Besichtigung nicht vergessen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6810 Bund, diverse Sammlungen in 9 Lindnder-T-Vordruckalben 1949/ca. 1980, danach in Steckalben */**/o, recht gut besammelt mit
vielen guten Frühwerten, dazu diverse Nachträge, Dubletten und etwas Ungarn, Besichtigen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6811 Aufräumposten im Karton. Ein guter Lagerbestand Danzig und Memel wurde gesichtet. Daneben auch Kolonien und Deutsches Reich
dabei. Recht hoher Katalogwert, und genau das richtige für lange Abende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6812 Kleiner Nachlass mit Schwerpunkt bei SBZ und DDR. Vor allem der Mecklenburg-Teil sollte ein Eldorado für Plattenfehler und Farb-
spezialisten sein. DDR mit jeder Menger besserer Ausgaben mit u.a. Debria-Block FDC und weiteren guten Blockausgaben, teils
mehrfach.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6813 1890 - 1945, Nachlass-Beleg-Posten in 4 Kisten mit viel Material aus Bayern, dabei einige bessere Privatpostkarten. Hinzu kommen
Alte Vordruck und Einsteckalben mit viel Infla und einem guten Teil USA, sowie viele Tüten und Kistchen. Absolute Fundgrube (alter
Ausruf 750,-) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 525,—

6814 Deutschland-Nachlass in 3 Kartons. Quer durch die deutsche Philatelie gesammelt. Ohne die großen Spitzen, jedoch mit einem guten
Anteil Euro-Nominale. Aufgrund der Menge des Materials sicherlich interessant ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6815 KLEINER NACHLASS mit Sammlungen CEPT 1956-1985 ohne Spanisch Andorra 1972 (ab 1958 postfrisch, dazu etwas Mitläufer und
Kleinbogen), Bund bis 1988 fast komplett (einige Anfangsausgaben postfrisch), etwas Berlin und viele ETB’s und FDC’s, fast alles in
Vordruckalben, zusammen 3 Kartons  - recht hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6816 ALTE SCHAUBEK-Alben bilden den Kern dieser kleinen Sammlungsaufgabe, dabei viel Material ALLE WELT vor 1945 mit immer wieder
interessanten Marken, dazu alte und neue Bedarfspost und AK, 1 Album Olympiade und auch etwas “Kiloware”, wie üblich unter-
schiedliche Erhaltung, aber sicherlich Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6817 NEUENHAIN-NACHLASS, Alle Welt, gesammelte Werke in ca. 30 Leuchtturmbindern und über 20 Einsteckalben, gesammelt wurde
alles was Zacken hatte, dabei reichlich o/** Deutschland ab DR mit einigen 3-5 Markwerten, Europa gest. von A-Z (11 Bänden) und
Übersee (ca. 7 Bänden), fast alles auf selbstgestalteten Blättern, ferner Kiloware, Zubehör, etc., Fundgrube für den Alle Welt Sammler,
moderater Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6818 Moderner Aufräumposten in 2 Kartons. Neben einer recht gut besetzten Berlin-Sammlung (Rotaufdruck bereits geprüft) ist auch
einiges anderes ansprechendes Material enthalten. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6819 Restebestand in 13 Kartons. Volle und leere Alben bunt gemischt, die unvermeidlichen ETB’s auch dazwischen. Meist einfaches Mate-
rial, aufgrund der Menge sicherlich interessant ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6820 Moderner überwiegend postfrischer Nachlass in 2 Koffern. Gesammelt wurde recht umfangreich Vatikan, Bund sowie Österreich. Immenser dama-
liger Postpreis. Auch einige Belegmappen zu Papstreisen enthalten. Schönes Pöstchen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6821 Kunterbunter Wühlposten in 3 Kartons. Etwas chaotische Mischung, so findet sich neben jeder Menge modernen Ausgaben auch wieder älteres
Material. Gut vertreten auch Tüten aus Abolieferung von Schweiz, Bund und diversen anderen Ländern. Interessante Mischung für lange
Winterabende ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6822 Kunterbunter Aufräum- und Wühlposten in 7 Kartons. Alles was so anfällt, unsortiert verpackt. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
6823 DEUTSCHLAND-BESTAND, 1949-2006, es handelt sich hierbei um 5 gr. Einsteckalben u. 3 Leitzordnern mit einer Fülle an Material, vielfach ganz

moderne Ware 2005/6 mit Schwerpunkt “Freimarken” ab 1966, dabei u.a. Rollenenden, Rollenmarken mit Nr., ATM, Jahresgabe 1979-2003 kpl.,
Berlin Zusammendr. Sehenswürdigkeiten, Bogenmarken, Eckrandstücke, waagr. Paare, Formnr., H.-Blätter, MH, Farbrandstreifen, etc., Fundgrube
mit hohem Katalogwert (alter Ausruf 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 240,—

6824 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion.Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen.Neben den Dauerse-
rien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6825 Karton mit diversem Allerlei aus einem echten Nachlass. Ein Überraschungspaket mit z.B. guten Schweizer Frühausgaben. Besichtigen! . . . . . 200,—
6826 Wilder Brief- und Markenposten in 2 Kartons. Ein großes Durcheinander, vielleicht bringt jemand etwas Ordnung hinein ! . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6827 POSTEN, 2 randvolle Würfelkartons mit u.a. vier Teil-Sammlungen, je auf Falzlosvordruck, dabei Deutsches Reich 1933-1945 gest., Berlin gest.,

DDR 1965-1973 postfr. komplett, Bund 1949-1979, ab ca. 1963 postfr. komplett, ferner 7 gr. Einsteckbücher mit u.a. Bayern, DR u. Gebiete, Zo-
nen, gest. Lagerbestand Bund (4 E-Bücher) mit einer Fülle an Marken, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6828 Aufräumposten in 2 Kartons. Neben den unvermeidlichen ETB’s auch mit einigem interessanten Material wie z.B. Besatzungsgebiete 1.WK, Früh-
ausgaben Bund und einiges anderem.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

6829 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liechten-
stein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

6830 RESTEKARTON mit diversen Sammlungen u. Doubletten u.a. Berlin und Bund im kpl. KABE-Vordruck bis 1983, dabei bessere gest. Werte wie MiNr.
113/5, 120/1, 143/6, alleine die frühen Ausgaben haben einen KW von 1200,-. Euro, ferner eine postfr. Sammlung Österreich, anfangs Trachten
spezialisiert nach Gummirifflungen, etc. und ab 1970-1984 augenscheinlich kpl., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6831 Wunderkiste mit reichlich Blockausgaben Alle Welt, neben den üblichen Exoten sind auch jede Menge Blocks europäischer Gebiete vorhanden.
Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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Nachlässe/Fundgruben

Die “Föhr”- Sammlung
6779 BERLIN 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm- Vordruckalbum, offensichtlich kpl. bis auf Michel 18/19 und Block1, bessere Werte

teils gepr., Michel ca. 6500,- EUR (alter Ausruf 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6780 SBZ/DDR 1945/90, reichhaltige */** Sammlung in 5 Leuchtturm-Falzlos-Alben beginnend mit einigen Lokalausgaben, u.a. Barsing-
hausen 1/8 **, SBZ mit u.a. Mi. 41, Block 1x **(2x), Bl. 4 **, Bl.5/6, DDR 1949/90 nach Vordruck postfr. kpl., dazu reichhaltig Zusam-
mendrucke, Kleinbögen, Markenheftchen, etwas Dienst etc. insgesamt eine schöne saubere Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf
1300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

6781 SBZ/DDR 1945/90, gest. Sammlung in 4 Bänden, dabei etwas Lokalausgaben, SBZ mit einigen besseren Werten u. Bezirkshandstem-
pelmarken, DDR bis auf einige wenige Ausgaben nach Vordruck kpl. mit 25 Pf. und 84 Pf. Köpfe II, je gepr., reichlich Zusammendrucke
mit besseren Serien u. Kombinationen, sowie einigen Kleinbogen (alter Ausruf 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6782 GRÖNLAND und FÄROER, 2bändige FDC-Sammlung in ETB-Alben, Michel nach Angaben über 1000,- A (alter Ausruf 150,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6783 DÜRER, 2bändige Motivsammlung in Lindnder-Alben, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,—
6784 DER WEG ZUM EURO AUF BRIFMARKEN, Motivsammlung mit postfrischen Marken und FDC ab 2002, herausgegeben von der Deutsche Post im

entsprechendem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,—

Der “Riedstadt” - Nachlass
6785 DEUTSCHES REICH 1872/1945, umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckbuch, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben des III.Reich, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 496/497 Chigagofahrt1 u.
2 Mk, 499/507 Wagner (einheitlich mit Stempel von Lorch/Württemberg), 556/564 Stände, Block 3 OSTROPA mit Ersttags-Sonder-
stempel in guter Erhaltung, im Anhang noch einige Zusammendrucke und die Dienstmarken-Ausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . .

(*)/*/# 800,—

6786 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, DANZIG, MEMEL, BESETUNG I. u. II. WK, interessante Sammlung mit über 1.000 Marken in zwei
Einsteckbüchern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben für das Saargebiet inkl. MiNr. 161/164,171/177 u. 179/205 je mit echtem
Stempel der Versandstelle “SAARBRÜCKEN 2 bb” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

6787 SBZ/DDR 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei
Einsteckbüchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und
nach Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 250,—

6788 BERLIN 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck
1 u. 2 Mk, 21/34 Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in post-
frischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 300,—

6789 ÖSTERREICH 1850/2004, schöne und über Jahre gewachsene, ab Klassik umfangreich angelegte und oftmals spezialisierte Samm-
lung inkl. einem guten Anteil Portomarken, Zeitungsmarken sowie einiger Ausgaben der Nebengebiete und zusätzlich einem Samm-
lungsteil UNO Wien inkl. Markenheftchen und Ersttagsbriefen. Kaisertum u.a. mit mehrfach MiNr. 1 (inkl. Einzelfrankatur auf
Drucksachenbrief mit Inhalt) und 2, schönen Briefstücken mit teils besseren Entwertungen. Die Ausgaben des Kaiserreich ab 1867,
der Republik Deutsch-Österreich und Republik Österreich oftmals mehrfach vorhanden, teils nach Drucktypen, Lackstreifen, Papier-
sorten und Zähnungen gesammelt, aber auch zahlreiche gute Standartwerte wie WIPA-Blockmarkenpaar (MiNr. 556 C, linke Marke
ungebraucht, rechte mit Sonderstempel), 10 Schilling Dollfuß (MiNr. 588 ungebraucht), einige Schuschniggvignetten, Aufdruckserien
aus 1945 überkomplett (MiNr. 660/696 und Va/Vd postfrisch), ferner immer wieder mit einigen Briefen ausgeschmückt, strek-
kenweise bzw. ab 1955 parallel in postfrischer (inkl. Nominalanteil) und in gestempelter Erhaltung gesammelt. Untergebracht in vier
dicken Einsteckbüchern und zwei Briefalben. Einen kleinen Auszug mit 20 Bildern ersehen Sie im Internet! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 2000,—

6790 ÖSTERREICH 1867/1976, enorm umfangreicher Dublettenbestand mit vielen tausend Marken in zwei Lagereinsteckbüchern, dabei ein
sehr guter Anteil postfrischer und gestempelter Ausgaben aus den 50iger-Jahren mit vielen besseren Werten und Satzausgaben in
sauberer Erhaltung, der Katalogwert liegt definitiv im Fünfstelligen Bereich. Prädikat empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 800,—

Nachlässe/Fundgruben
6791 Deutschland nach 1945 in über 20 Vordruckalben mit sehr gutem Material. Gesehen wurden u.a. Saar Blockpaar, SBZ Block 1 - 4,

Bund und Berlin über kpl ** (Spitzenwerte geprüft) bis auf den gestempelten Block 1 ist alles vorhanden. Hinzu kommen div. Kleinig-
keiten. Enormer Katalogwert. Bitte ansehen und rechnen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 6000,—

6792 1849 - 1945, Deutschland Sammlung ab Altdeutschland über die Gebiete Danzig, Memel, Saargebiet, Kolonien, Besetzung I. WK, bis
hin zum Deutschen Reich. Alleine im Deutschen Reich Teil wurden gesehen, MiNr. 24, 28, 66(* vom Seitenrand), Block 1-3, Wagner,
Stände, Zeppeline, Danzig, Memel, Saargebiet, Kolonien, Infla Briefe uvm. in 9 Alben. Enormer Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 5500,—

6793 KRONBERG-NACHLASS, Alle Welt, **/*, ca. 1935-2000, Lebenswerk in 19 Kisten, fast nur postfrisches modernes Material, dabei gut
vertreten III. Reich, reichlich Großbritannien und USA sowie zahlreiche Motiv-Sammlungen u.a. Tiere, Sport, Schiffe, Eisenbahn,
Gemälde, etc., alles in über 60 Lindner Ringbinder mit schätzungsweise 3000 selbstgestalteten Falzlosblättern, ferner 20 gr.
Einsteckbücher und Hunderte Abotüten, rundum ein sauberer Bestand mit gigantischem Katalogwert/Einstandspreis, zeitintensive
Besichtigung!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

6794 ÜBERSEE, 37 unverkaufte Lose aus der Mayflower-III-Sammlung mit einem ursprünglichen Ausruf von insgesamt 7075 EUR.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

6795 Quer durch die Alpen wurde hier gesammelt. Es finden sich diverse Sammlungen von Schweiz, Liechtenstein und Österreich in
diesem Nachlass. Ein Objekt was sich aufgrund der zahlreichen besseren Werte bestens zur Detaillierung eignet. Der Katalogwert
dürfte immens sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

6796 EUROPA-NACHLASS, o/**/o/BF, Klassik trifft auf modern, 2 Generationen lang wurden sämtliche Briefmarken aus Europa zusammen-
getragen und in 12 KABE Vordruckschwarten untergebracht, dabei Sammlungen von Andorra bis Zypern, diese teils recht gut besetzt
u.a. Albanien bis Russland, Skandinavien, Niederlande, Portugal, Schweiz, etc., in 2. Generation wurden die Sammlungen teils
vervollständigt und weitergeführt, im modernen Bereich ist überwiegend postfrisches Material in ca. 28 gr. Einsteckalben u.a. **/o
Aboware von Bund/Berlin, Österreich, Liechtenstein, Schweiz, größtenteils in den entsprechenden Umschlägen (1 gr. voller Karton)
sowie ca. 16 gut gefüllte kl. Länderkartons mit zahlreichen Doubletten, insgesamt sehr hoher Katalogwert, rundum ein ideales Objekt
zum Auflösen, ansehen und kalkulieren!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

6797 KÖNIGSTEIN-NACHLASS in 11 Kartons, o/**/*/BF, ca. 1850-2000, enthalten ist u.a. eine Generalsammlung Deutschland ab
Altdeutschland, dabei gut vertreten Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, ferner eine ansprechende aufgemachte Sammlung DR bis
1945 mit immer wieder besseren Werten wie Nothilfen, 2 RM SAF, Wagner, etc., dazu Bes. II. WK inkl. Eisbärblock, Dt. Kolonien,
Zeppelinbriefe, reichhaltig Nachkriegsdeutschland mit Zonenausgaben, Bund & Berlin, Zusammendr./Markenheftchen sowie Öster-
reich, Schweiz und etwas Osteuropa, enormer Katalogwert, lohnende Besichtigung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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6832 Aufräumposten im Würfelkarton. Neben einer schönen Georg Washington-Motivsammlung aus einem Sieger-Abo befindet sich so allerlei in die-
sem Karton. Besichtigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6833 KLEINBÖGEN, gest. Hortungsbestand von ca. 1500 Kleinbögen mit über 20 Sorten, fast nur Sharjah, etwas Umm al Quian, Ajman, etc., überwie-
gend Motivausgaben u.a. Weltraum, Pflanzen, Autos, Olympiade, etc., umgerechnet schätzungsweise 15.000 Werte, ideal für Groß.- u.
Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6834 ALLE WELT, Bestand mit insgesamt ca. 1000 sauberen Bündeln ß 25 Werten (ca. 25000 Werte), nach beiliegender (unverbindlicher) siebenseitiger
Liste entfallen rund 50 % auf Europa, reichlich Österreich und Schweiz, 40 % auf Bundesrepublik, Fundgrube mit ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6835 Karton mit interess. Material aus aller Welt über frühe ungebr. Bund (115,116,50 Pf Posthorn, 2x 10 Pfg. Wuppertal) über älteres Österreich bis
Panama, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6836 KISTE mit u.a. 5 Einsteckbüchern, dabei eine o/** Teilsammlung USA im dicken Einsteckbuch, Cept+Mitläufer 1985-1998 gest. im gut gefüllten
16 S. Dublettenbuch, UNO, etc., ferner 2 Kistchen mit chronologisch sortierte Tütenware DDR, Griechenland, Portugal sowie eine Tüte Allerlei u.a.
Bund gest. Zehnerbogen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6837 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-
rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6838 Deutschland und Europa, Bund gestempelt 1970 - 1981 (kleine Lücken), Berlin 1970 - 1979 postfrisch (ebenfalls kleine Lücken), gesehen wur-
den außerdem einige hundert Belege deutscher Gebiete, England, Schweden, ETB’s Bund 1/1977 - 1988 (Streckenweise komplett) sowie Berlin
1/1980 - 1984 und Motivausgaben der ganzen Welt, nichts gerechnet, Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6839 DEUTSCHLAND - BELEGEPOSTEN - ca. 150 Briefe und Karten ab 1900 bis ca. 1940, darunter einige Barfrankaturen, Brustschildmarken als EF,
Krone/Adler als EF, teils Kastenstempel etc, 2 Gedenkblätter Emil von Behring (1940), eine Kriegsgefangenenkarte aus dem Lager Bando JAPAN,
des weiteren interessante Frankaturen und Stempel, hoher Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6840 Karton mit Briefen. Viel Österreich von alt bis neu, außerdem Spanien und Deutschland! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
6841 Tschechoslowakei - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Werten, beginnend ca. 1920 - ca. 1980 ergänzend etwas Slowakei,

nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

6842 BELEGE meist Bundesrepublik Deutschland - umfangreicher Belegposten mit einigen tausend Briefen, gesehen wurden Freistempler, viele Groß-
briefe, moderne Frankaturen, einige Ganzsachen, eine Blindensendung, hohe Frankaturen Bund, außerdem 2 Schuhkartons voll mit modernen
Postkarten, zusätzlich finden sich in diesem Posten einige Belege Großbritannien wieder, eine Fundgrube für den Sammler mit Zeit, nichts
gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

6843 DR-WEIMAR-III. REICH, Fundus in randvollen, großer alten Zigarrenschachtel mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 10.000
Werte, teils Besetzung II. WK gesichtet, ohne Schachtel ca. 400 gr., Fundgrube !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Briefposten
6844 ALTDEUTSCHE STAATEN, umfangreiche Sammlung von BADEN bis WÜRTTEMBERG inkl. etwas Deutsches Reich (meist Brustschild-

ausgabe), dabei gute Frankaturen, Verwendungen, GSU, Vorphilabriefe, interessante Stempel usw., unterschiedliche Erhaltung, alles
sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, ca. 250 Belege!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6845 DEUTSCHLAND 1892 - 1960, hochinteressanter kleiner Posten mit fast nur besseren Belegen mit Schwerpunkt Kolonien inkl. Zensur-
post, Katastrophenbrief des D. Eider 1892 und auch gute Frankaturen nach 1945, u.a. 2 DM Stephan auf überfrankiertem Wertbrief,
unterschiedliche Erhaltung, aber oft sehr gutes Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6846 LUFTPOST ALLE WELT mit Schwerpunkt Deutschland, einige hundert Belege mit vielen alten und auch dt. Briefen ab ca. 1912, dabei
Zeppelinpost mit auch guten Frankaturen, Bedarfspost und Besonderheiten, meist auf Albenblättern mit Beschriftung, unterschied-
liche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

6847 KOLONIEN und SCHIFFSPOST, interessanter Posten mit Belegen, AK. und interessanten Stempeln inkl. etwas Ausland (u.a. Frz. Post in
China usw.), untereschiedliche Erhaltung - sehr interessante Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6848 PROPAGANDAKARTEN und FOTOKARTEN III. REICH, recht umfangreicher Posten mit über 90 Stück, dabei viele mit Adolf Hitler, Wehr-
macht und Soldaten, auch bessere und farbige, dazu noch private Fotos, meist gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6849 Deutsches Reich 1923-1945, Posten von weit über 200 Briefen überwiegend Drittes Reich. Vor allem die Wehrmachtsserie mit zahl-
reichen besseren und interessanteren Belegen vorhanden. Sehr sauberes Material, günstig angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6850 Karton mit ca. 1000 Belegen ab Deutsches Reich mit auch AK, R-Briefe und auch etwas Ausland, recht bunte Mischung, ansehen! . . . . . . . . . [ 315,—
6851 Posten von 30 Karten, überwiegend aus dem Deutschen Reich. Recht interessante Stücke vorhanden wie z.B. Karte 17 aus der Serie “Die Fahnen

der Wehrmacht”, LP-Karte Mannheim-Heidelberg usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6852 KZ-POST, Lagerpost und JUDAICA, interessanter Posten mit 28 Briefen und Karten, dabei viel Bedarfspost mit Zensuren, interessanten Stempeln
und Absender/Texte, u.a. aus Buchenwald, Ravensbrück und Theresienstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6853 EUROPA 1872 - 1916, interessanter kleiner Posten mit Schwerpunkt Frankreich (u.a. Auslandsbrief mit schöner MiF 1874 nach London) und Finn-
land mit auch mit russ. Marken frankierte Postanweisungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6854 FLUGPOST 1910 - 1938, 28 interessante Briefe und Karten (weinige ungebrauchte Fotokarten) inkl. etwas Ausland, dabei frühe Luftpost, Katapult-
post, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6855 LUFTPOST 1929 - 1939, 17 interessante Belege mit Schwerpunkt Zeppelin- und Katapultpost, dabei bessere, schöne Mischung! . . . . . . . . . . [ 250,—
6856 DEUTSCHES REICH, interessanter Posten aus Nachlass mit einigen guten Frankaturen, GSK, Portostufen und Stempeln, dazu wenige andere

Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6857 Germania,Posten von rd.130 Briefen und Karten. Einiges an hübschen Ansichtskarten,Auslandspost und Ganzsachen enthalten. Schöner Posten !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6858 ZEPPELINPOST 1913 - 1938, 11 Briefe und Karten mit auch besseren Frankaturen, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
6859 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 1000 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 200 R-Briefe bzw. Expressbriefe,

überwiegend Sonder- und Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60-80er Jahre, gute Gesamterhaltung,Fundgrube auch für Stempelsammler
[ 150,—

6860 Karten und Briefposten im kleinen Karton. Rund 175 Stück nach Angabe. Kunterbunte Mischung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6861 3.Reich. Interessanter kleiner Posten überwiegend Propagandakarten bzw. Gedenkblätter. Dabei auch bessere Ausgaben wie z.B. Nr.730-38 auf

DIN A 4 Gedenkblatt Deutschen Burgen & Schlösser, 2 Zeppelin-Belege, Danzig Wappenkarte, Interessante Propagandakarte “Die Saar kehrt
heim” und anderes. Nettes Pöstchen ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6862 NIEDERLANDE, ca. 1958-1991, Bestand von ca. 500 Briefen, Karten u. Ganzsachen u.a. ca. 25 Satz- (60er Jahre) bzw. Block- FDC’s sowie reich-
lich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6863 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., u.a. ca. Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 40 R-Briefe
bzw. Expressbriefe, teils Zuschlagsmarken, etc., Schwerpunkt 60/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler. . .

[ 100,—

6864 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1993, Bestand von ca. 350 Briefen und Karten, fast alle aus dem Bedarf, dabei u.a. Serie I 10-280 Pf. und
20-300 Pf., einige hohe Wertstufen bis 690 Pf., über 60 Einschreibe.- bzw. Wertbriefe, Streifbänder, SST, etwas Berlin, etc., Fundgrube auch für
Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6865 MALTA, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Postkarten, etc., darunter ca. 40 R-Briefe, Schwerpunkt 80er Jahre, fast alle Briefe mit gut
lesbaren Stempeln, sehr gute Gesamterhaltung, nicht alltägliche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6866 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980, Stem-
pelfundgrube, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6867 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand mit ca. 600 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei u.a. ca. 200 Schmuckumschläge, Bedarfspost (über-
wiegend C6-Format), Werbe.- u. SST, Einschreibe, Satzbriefe, etc., Schwerpunkt ab 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6868 NIEDERLANDE, Nachkriegsbestand mit ca. 650 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei Satzbriefe, Blockausgaben, FDC’s, etc. gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6869 ÖSTERREICH, ca. 1920-2000, Bestand von ca. 900 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, etc. u.a. ca. 400 Schmuck-FDC’s, Luftschiffpost, saubere
Bedarfsbriefe, etc., Schwerpunkt 60er bis 90er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6870 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,
NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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6871 DDR, 1958-1990, EF, MeF, MiF, Sammlerbestand von ca. 270 Briefen, dabei alleine ca. 100 Einschreibe.- und ca. 50 Expressbriefe, darunter Satz-
briefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6872 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand von über 400 Belegen, dabei Bedarfspost, 11 Blockausgaben + Streifen, vorwiegend Schmuck-FDC’s (Mi.
130,-) sowie ca. 250 Postkarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6873 TSCHECHESLOWAKEI u. etwas Republik, ca. 1930-1997, weit über 500 Karten u. Briefe u.a. eine hohe Anzahl an Ansichtskarten, überwiegend
Nachkrieg und color, weiterhin Bedarfspost und FDC’s, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6874 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr., Blok-
kausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6875 LIECHTENSTEIN, ca. 1965-1999, Bestand mit über 250 Briefen u.a. ca. 30 R-Briefe, fast alles Bedarf, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . [ 50,—
6876 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luftpost

befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6877 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei
ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 50,—

6878 KANADA, ca. 1943-1980, Bestand mit ca. 350 Briefen und Karten, fast nur Langformat u.a. Army Postal Service, O.H.M.S., Nachporto, etc.,
Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6879 OLYMPIADE 1936, interessante kleine Zusammenstellung mit 26 Belegen, Schwerpunkt GSK und augenscheinlich nur verschiedenen Fotokarten,
dabei bessere, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6880 USA, ca. 1960-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 400 Bedarfs.- briefen bzw. Postkarten, überwiegend Luftpostbriefe im Langformat,
Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6881 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6882 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6883 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6884 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6885 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Alle Welt
6886 1880-1950, (ca.), Bestand von ca. 1000 Ganzsachenausschnitten mit Schwerpunkt Übersee um 1900 dabei viel Süd.- und Nordamerika, aber

auch Asien und etwas Europa, in dieser Fülle nicht alltäglich, Stempelfundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Europa
6887 Westeuropa, volles E-Buch (60 Seiten) mit rd. 2000 Marken Keine Massenware u.a. Irland 589/90, Luxemburg 478/83 Holland 113 (21er Block),

Span. Andorra 71 FDC, sowie etliche ältere Ausgaben vor 1900 von Frankreich, Belgien; nichts gerechnet, wohl enormer Katalogwert . . . . . . .
**/*/# 180,—

ANSICHTSKARTEN
6888 Karton mit umfangreichem Ansichtskartenbestand, meist um die Jahrhundertwende bis in die 30er-Jahre, dabei das “Hohenzol-

lern-Album”, sehr interessante Sammlung Übersee (viel Asien) incl. Kolonien, umfangreiche Propagandakarten 1. und 2.Wk etc.
Absolute Fundgrube für den Kartenspezialisten ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6889 Ansichtskartenposten im kleinen Karton. Nach Angabe rd.350 Stück mit Feldpost 1.Wk, Soldatenansichten,Königliche Familien etc. Schöne Fund-
grube aus diesem Zeitraum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6890 Ansichtskarten Deutschland, Lot im kleinen Karton, fast alles vor 1945 mit schönen Lithos, einem Foto-Ak-Satz zum Begräbnis Kaiser Wilhelm II
etc., Schönes Pöstchen ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6891 BERLIN 1900-1985, abwechslungsreicher Bestand von ca. 700 Ansichtskarten, dabei ca. 250 kleinformatige s/w bzw. color-Karten vor 1945, im
modernen Bereich sind vielfach Berlin-Frankaturen sowie Stadtbezirke wie Weißensee,Pankow, Lichtenrade, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, gute
Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6892 DEUTSCHLAND, */o, ca. 1400 moderne color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei u.a. Städtekarten, Alpen, Bodensee, Harz,
Schwarzwald, Nordsee, zu finden sind Berghütten, Denkmäler, Burgen & Schlösser, Kirchen, Panorama- u. Teilansichten, etc., ansehen . . . . . .

[ 150,—

6893 MOTIVKARTEN, ca. 1900-1944, gebrauchter Bestand von über 500 verschiedenen, kleinformatigen Ansichtskarten, über die 1/2 Color Karten,
absoluter Schwerpunkt bis ca. 1926, dabei alleine ca. 220 Karten mit Germania Frankaturen. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6894 MOTIV LIEBENDE und ähnliches, ca. 1905-1929, Bestand von fast 500 kleinformatigen Karten, davon fast 2/3 Color, überwiegend gebraucht u.a.
ca. 100 Karten mit Germania-Frankaturen, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6895 Bodensee, interessante Sammlung von rd.160 Ansichtskarten aus den Jahren 1905-1950. Insgesamt 160 Stück mit einigem interessanten Ma-
terial. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135,—

6896 Frühe Luftpost, 11 AK/Fotokarten mit meist frühen Maschinen bis 1920, dabei auch Puzzle-Karte DOX, dazu Zeppelinkarte 1930 mit österr. Fran-
katur und lose Vignetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

6897 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6898 ANSICHTSKARTEN, 1933-1940, fast nur Deutschland, ca. 570 s/w bzw. color Motivkarten u.a. Blumen, Postwesen, Glückwunsch, klerikale Moti-
ve, etc., fast die 1/2  im Kleinformat, wenig Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6899 MOTIVKARTEN, Bestand von ca. 450 verschiedenen, ungebrauchten, teils beschriftete kleinformatige Color Ansichtskarten, dabei u.a. Gemälde.-,
Glückwunschkarten, Flora, etc., dem Anschein nach fast alle vor 1945. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6900 Ca. 100 Ansichtskarten aus dem deutschen Reich, ab ca. 1930, dabei kolorierte Propaganda etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
6901 Freiburg, Sammlung von 70 Stück aus den Jahren 1898 bis in die 40er. Schöne Sammlung mit einigen besseren Stücken.. . . . . . . . . . . . . . . 80,—
6902 WEIHNACHTEN, ca. 1900-1940, Fundgrube von ca. 120 kleinformatigen Weihnachtskarten, überwiegend color-Karten, dabei ca. 40 Stück vor

1933 u.a. Feldpost, Fotokarten, etc., überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6903 NEUJAHR, ca. 1908-1940, Fundgrube von über 140 kleinformatigen, deutschsprachigen Neujahrskarten, ca. 2/3 color-Karten, fast nur gelaufen,
ca. 30 color-Karten vor 1918, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6904 GEBURTSTAG, 1908-1942, Bestand von ca. 180 deutschsprachigen Geburtstagskarten, dabei über 100 color-Karten und ca. 100 gelaufene Kar-
ten, ca. 30 Karten mit Germania Marken frankiert, fast alle im Kleinformat, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6905 Elsass-Lothringen, kleines Pöstchen Ansichtskarten und hauptsächlich FP 1.WK, dabei einige schöne Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6906 Hamburg, Ansichtskartensammlung (50 Stück) mit einigen besseren Ansichten. Dazu noch rd.50 Originalfotos aus den 20er und 30er Jahren. 50,—
6907 ITALIEN-NORDITALIEN, Bestand von ca. 600 versch. modernen Color-Ansichtskarten ab ca. 1963, überwiegend gebraucht, dabei u.a. reichlich

Gardasee, Comer See, Largo Maggiore, Padua, Verona, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6908 NAMENSTAG, Fundgrube von über 110 deutschsprachigen Geburtstagskarten, fast nur Color-Karten, ca. 2/3 gebraucht, zumeist vor 1945 u.a.
über 30 Karten vor 1920, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6909 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, Bestand von ca. 700 ungebrauchten, modernen deutschen Color Ansichtskarten, dabei u.a.
Burgen & Schlösser, Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6910 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1959-1991, Bestand von über 600 gelaufenen, Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei einiges aus
Bayern, Westfalen (einiges an Duisburg) und der Nordsee, ideal für den Thematiker, da viele Werbe-, Sonder- bzw. Tagesstempel, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

183

Briefposten

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E



6832 Aufräumposten im Würfelkarton. Neben einer schönen Georg Washington-Motivsammlung aus einem Sieger-Abo befindet sich so allerlei in die-
sem Karton. Besichtigen!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6833 KLEINBÖGEN, gest. Hortungsbestand von ca. 1500 Kleinbögen mit über 20 Sorten, fast nur Sharjah, etwas Umm al Quian, Ajman, etc., überwie-
gend Motivausgaben u.a. Weltraum, Pflanzen, Autos, Olympiade, etc., umgerechnet schätzungsweise 15.000 Werte, ideal für Groß.- u.
Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6834 ALLE WELT, Bestand mit insgesamt ca. 1000 sauberen Bündeln ß 25 Werten (ca. 25000 Werte), nach beiliegender (unverbindlicher) siebenseitiger
Liste entfallen rund 50 % auf Europa, reichlich Österreich und Schweiz, 40 % auf Bundesrepublik, Fundgrube mit ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6835 Karton mit interess. Material aus aller Welt über frühe ungebr. Bund (115,116,50 Pf Posthorn, 2x 10 Pfg. Wuppertal) über älteres Österreich bis
Panama, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6836 KISTE mit u.a. 5 Einsteckbüchern, dabei eine o/** Teilsammlung USA im dicken Einsteckbuch, Cept+Mitläufer 1985-1998 gest. im gut gefüllten
16 S. Dublettenbuch, UNO, etc., ferner 2 Kistchen mit chronologisch sortierte Tütenware DDR, Griechenland, Portugal sowie eine Tüte Allerlei u.a.
Bund gest. Zehnerbogen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6837 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-
rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6838 Deutschland und Europa, Bund gestempelt 1970 - 1981 (kleine Lücken), Berlin 1970 - 1979 postfrisch (ebenfalls kleine Lücken), gesehen wur-
den außerdem einige hundert Belege deutscher Gebiete, England, Schweden, ETB’s Bund 1/1977 - 1988 (Streckenweise komplett) sowie Berlin
1/1980 - 1984 und Motivausgaben der ganzen Welt, nichts gerechnet, Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6839 DEUTSCHLAND - BELEGEPOSTEN - ca. 150 Briefe und Karten ab 1900 bis ca. 1940, darunter einige Barfrankaturen, Brustschildmarken als EF,
Krone/Adler als EF, teils Kastenstempel etc, 2 Gedenkblätter Emil von Behring (1940), eine Kriegsgefangenenkarte aus dem Lager Bando JAPAN,
des weiteren interessante Frankaturen und Stempel, hoher Katalogwert, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6840 Karton mit Briefen. Viel Österreich von alt bis neu, außerdem Spanien und Deutschland! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
6841 Tschechoslowakei - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Werten, beginnend ca. 1920 - ca. 1980 ergänzend etwas Slowakei,

nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

6842 BELEGE meist Bundesrepublik Deutschland - umfangreicher Belegposten mit einigen tausend Briefen, gesehen wurden Freistempler, viele Groß-
briefe, moderne Frankaturen, einige Ganzsachen, eine Blindensendung, hohe Frankaturen Bund, außerdem 2 Schuhkartons voll mit modernen
Postkarten, zusätzlich finden sich in diesem Posten einige Belege Großbritannien wieder, eine Fundgrube für den Sammler mit Zeit, nichts
gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

6843 DR-WEIMAR-III. REICH, Fundus in randvollen, großer alten Zigarrenschachtel mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 10.000
Werte, teils Besetzung II. WK gesichtet, ohne Schachtel ca. 400 gr., Fundgrube !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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6844 ALTDEUTSCHE STAATEN, umfangreiche Sammlung von BADEN bis WÜRTTEMBERG inkl. etwas Deutsches Reich (meist Brustschild-

ausgabe), dabei gute Frankaturen, Verwendungen, GSU, Vorphilabriefe, interessante Stempel usw., unterschiedliche Erhaltung, alles
sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, ca. 250 Belege!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6845 DEUTSCHLAND 1892 - 1960, hochinteressanter kleiner Posten mit fast nur besseren Belegen mit Schwerpunkt Kolonien inkl. Zensur-
post, Katastrophenbrief des D. Eider 1892 und auch gute Frankaturen nach 1945, u.a. 2 DM Stephan auf überfrankiertem Wertbrief,
unterschiedliche Erhaltung, aber oft sehr gutes Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6846 LUFTPOST ALLE WELT mit Schwerpunkt Deutschland, einige hundert Belege mit vielen alten und auch dt. Briefen ab ca. 1912, dabei
Zeppelinpost mit auch guten Frankaturen, Bedarfspost und Besonderheiten, meist auf Albenblättern mit Beschriftung, unterschied-
liche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

6847 KOLONIEN und SCHIFFSPOST, interessanter Posten mit Belegen, AK. und interessanten Stempeln inkl. etwas Ausland (u.a. Frz. Post in
China usw.), untereschiedliche Erhaltung - sehr interessante Mischung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

6848 PROPAGANDAKARTEN und FOTOKARTEN III. REICH, recht umfangreicher Posten mit über 90 Stück, dabei viele mit Adolf Hitler, Wehr-
macht und Soldaten, auch bessere und farbige, dazu noch private Fotos, meist gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6849 Deutsches Reich 1923-1945, Posten von weit über 200 Briefen überwiegend Drittes Reich. Vor allem die Wehrmachtsserie mit zahl-
reichen besseren und interessanteren Belegen vorhanden. Sehr sauberes Material, günstig angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6850 Karton mit ca. 1000 Belegen ab Deutsches Reich mit auch AK, R-Briefe und auch etwas Ausland, recht bunte Mischung, ansehen! . . . . . . . . . [ 315,—
6851 Posten von 30 Karten, überwiegend aus dem Deutschen Reich. Recht interessante Stücke vorhanden wie z.B. Karte 17 aus der Serie “Die Fahnen

der Wehrmacht”, LP-Karte Mannheim-Heidelberg usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6852 KZ-POST, Lagerpost und JUDAICA, interessanter Posten mit 28 Briefen und Karten, dabei viel Bedarfspost mit Zensuren, interessanten Stempeln
und Absender/Texte, u.a. aus Buchenwald, Ravensbrück und Theresienstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6853 EUROPA 1872 - 1916, interessanter kleiner Posten mit Schwerpunkt Frankreich (u.a. Auslandsbrief mit schöner MiF 1874 nach London) und Finn-
land mit auch mit russ. Marken frankierte Postanweisungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6854 FLUGPOST 1910 - 1938, 28 interessante Briefe und Karten (weinige ungebrauchte Fotokarten) inkl. etwas Ausland, dabei frühe Luftpost, Katapult-
post, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6855 LUFTPOST 1929 - 1939, 17 interessante Belege mit Schwerpunkt Zeppelin- und Katapultpost, dabei bessere, schöne Mischung! . . . . . . . . . . [ 250,—
6856 DEUTSCHES REICH, interessanter Posten aus Nachlass mit einigen guten Frankaturen, GSK, Portostufen und Stempeln, dazu wenige andere

Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6857 Germania,Posten von rd.130 Briefen und Karten. Einiges an hübschen Ansichtskarten,Auslandspost und Ganzsachen enthalten. Schöner Posten !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6858 ZEPPELINPOST 1913 - 1938, 11 Briefe und Karten mit auch besseren Frankaturen, unterschiedliche Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
6859 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 1000 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 200 R-Briefe bzw. Expressbriefe,

überwiegend Sonder- und Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60-80er Jahre, gute Gesamterhaltung,Fundgrube auch für Stempelsammler
[ 150,—

6860 Karten und Briefposten im kleinen Karton. Rund 175 Stück nach Angabe. Kunterbunte Mischung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6861 3.Reich. Interessanter kleiner Posten überwiegend Propagandakarten bzw. Gedenkblätter. Dabei auch bessere Ausgaben wie z.B. Nr.730-38 auf

DIN A 4 Gedenkblatt Deutschen Burgen & Schlösser, 2 Zeppelin-Belege, Danzig Wappenkarte, Interessante Propagandakarte “Die Saar kehrt
heim” und anderes. Nettes Pöstchen ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6862 NIEDERLANDE, ca. 1958-1991, Bestand von ca. 500 Briefen, Karten u. Ganzsachen u.a. ca. 25 Satz- (60er Jahre) bzw. Block- FDC’s sowie reich-
lich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6863 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., u.a. ca. Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 40 R-Briefe
bzw. Expressbriefe, teils Zuschlagsmarken, etc., Schwerpunkt 60/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler. . .

[ 100,—

6864 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1993, Bestand von ca. 350 Briefen und Karten, fast alle aus dem Bedarf, dabei u.a. Serie I 10-280 Pf. und
20-300 Pf., einige hohe Wertstufen bis 690 Pf., über 60 Einschreibe.- bzw. Wertbriefe, Streifbänder, SST, etwas Berlin, etc., Fundgrube auch für
Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6865 MALTA, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Postkarten, etc., darunter ca. 40 R-Briefe, Schwerpunkt 80er Jahre, fast alle Briefe mit gut
lesbaren Stempeln, sehr gute Gesamterhaltung, nicht alltägliche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6866 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980, Stem-
pelfundgrube, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6867 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand mit ca. 600 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei u.a. ca. 200 Schmuckumschläge, Bedarfspost (über-
wiegend C6-Format), Werbe.- u. SST, Einschreibe, Satzbriefe, etc., Schwerpunkt ab 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6868 NIEDERLANDE, Nachkriegsbestand mit ca. 650 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei Satzbriefe, Blockausgaben, FDC’s, etc. gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6869 ÖSTERREICH, ca. 1920-2000, Bestand von ca. 900 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, etc. u.a. ca. 400 Schmuck-FDC’s, Luftschiffpost, saubere
Bedarfsbriefe, etc., Schwerpunkt 60er bis 90er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6870 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,
NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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6871 DDR, 1958-1990, EF, MeF, MiF, Sammlerbestand von ca. 270 Briefen, dabei alleine ca. 100 Einschreibe.- und ca. 50 Expressbriefe, darunter Satz-
briefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6872 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand von über 400 Belegen, dabei Bedarfspost, 11 Blockausgaben + Streifen, vorwiegend Schmuck-FDC’s (Mi.
130,-) sowie ca. 250 Postkarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6873 TSCHECHESLOWAKEI u. etwas Republik, ca. 1930-1997, weit über 500 Karten u. Briefe u.a. eine hohe Anzahl an Ansichtskarten, überwiegend
Nachkrieg und color, weiterhin Bedarfspost und FDC’s, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6874 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr., Blok-
kausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6875 LIECHTENSTEIN, ca. 1965-1999, Bestand mit über 250 Briefen u.a. ca. 30 R-Briefe, fast alles Bedarf, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . [ 50,—
6876 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luftpost

befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6877 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei
ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 50,—

6878 KANADA, ca. 1943-1980, Bestand mit ca. 350 Briefen und Karten, fast nur Langformat u.a. Army Postal Service, O.H.M.S., Nachporto, etc.,
Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6879 OLYMPIADE 1936, interessante kleine Zusammenstellung mit 26 Belegen, Schwerpunkt GSK und augenscheinlich nur verschiedenen Fotokarten,
dabei bessere, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6880 USA, ca. 1960-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 400 Bedarfs.- briefen bzw. Postkarten, überwiegend Luftpostbriefe im Langformat,
Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6881 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6882 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6883 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6884 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6885 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, ähnlich
wie zuvor, 12 kg, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Alle Welt
6886 1880-1950, (ca.), Bestand von ca. 1000 Ganzsachenausschnitten mit Schwerpunkt Übersee um 1900 dabei viel Süd.- und Nordamerika, aber

auch Asien und etwas Europa, in dieser Fülle nicht alltäglich, Stempelfundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Europa
6887 Westeuropa, volles E-Buch (60 Seiten) mit rd. 2000 Marken Keine Massenware u.a. Irland 589/90, Luxemburg 478/83 Holland 113 (21er Block),

Span. Andorra 71 FDC, sowie etliche ältere Ausgaben vor 1900 von Frankreich, Belgien; nichts gerechnet, wohl enormer Katalogwert . . . . . . .
**/*/# 180,—

ANSICHTSKARTEN
6888 Karton mit umfangreichem Ansichtskartenbestand, meist um die Jahrhundertwende bis in die 30er-Jahre, dabei das “Hohenzol-

lern-Album”, sehr interessante Sammlung Übersee (viel Asien) incl. Kolonien, umfangreiche Propagandakarten 1. und 2.Wk etc.
Absolute Fundgrube für den Kartenspezialisten ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

6889 Ansichtskartenposten im kleinen Karton. Nach Angabe rd.350 Stück mit Feldpost 1.Wk, Soldatenansichten,Königliche Familien etc. Schöne Fund-
grube aus diesem Zeitraum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6890 Ansichtskarten Deutschland, Lot im kleinen Karton, fast alles vor 1945 mit schönen Lithos, einem Foto-Ak-Satz zum Begräbnis Kaiser Wilhelm II
etc., Schönes Pöstchen ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6891 BERLIN 1900-1985, abwechslungsreicher Bestand von ca. 700 Ansichtskarten, dabei ca. 250 kleinformatige s/w bzw. color-Karten vor 1945, im
modernen Bereich sind vielfach Berlin-Frankaturen sowie Stadtbezirke wie Weißensee,Pankow, Lichtenrade, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, gute
Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6892 DEUTSCHLAND, */o, ca. 1400 moderne color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei u.a. Städtekarten, Alpen, Bodensee, Harz,
Schwarzwald, Nordsee, zu finden sind Berghütten, Denkmäler, Burgen & Schlösser, Kirchen, Panorama- u. Teilansichten, etc., ansehen . . . . . .

[ 150,—

6893 MOTIVKARTEN, ca. 1900-1944, gebrauchter Bestand von über 500 verschiedenen, kleinformatigen Ansichtskarten, über die 1/2 Color Karten,
absoluter Schwerpunkt bis ca. 1926, dabei alleine ca. 220 Karten mit Germania Frankaturen. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6894 MOTIV LIEBENDE und ähnliches, ca. 1905-1929, Bestand von fast 500 kleinformatigen Karten, davon fast 2/3 Color, überwiegend gebraucht u.a.
ca. 100 Karten mit Germania-Frankaturen, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6895 Bodensee, interessante Sammlung von rd.160 Ansichtskarten aus den Jahren 1905-1950. Insgesamt 160 Stück mit einigem interessanten Ma-
terial. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135,—

6896 Frühe Luftpost, 11 AK/Fotokarten mit meist frühen Maschinen bis 1920, dabei auch Puzzle-Karte DOX, dazu Zeppelinkarte 1930 mit österr. Fran-
katur und lose Vignetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

6897 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6898 ANSICHTSKARTEN, 1933-1940, fast nur Deutschland, ca. 570 s/w bzw. color Motivkarten u.a. Blumen, Postwesen, Glückwunsch, klerikale Moti-
ve, etc., fast die 1/2  im Kleinformat, wenig Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6899 MOTIVKARTEN, Bestand von ca. 450 verschiedenen, ungebrauchten, teils beschriftete kleinformatige Color Ansichtskarten, dabei u.a. Gemälde.-,
Glückwunschkarten, Flora, etc., dem Anschein nach fast alle vor 1945. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6900 Ca. 100 Ansichtskarten aus dem deutschen Reich, ab ca. 1930, dabei kolorierte Propaganda etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
6901 Freiburg, Sammlung von 70 Stück aus den Jahren 1898 bis in die 40er. Schöne Sammlung mit einigen besseren Stücken.. . . . . . . . . . . . . . . 80,—
6902 WEIHNACHTEN, ca. 1900-1940, Fundgrube von ca. 120 kleinformatigen Weihnachtskarten, überwiegend color-Karten, dabei ca. 40 Stück vor

1933 u.a. Feldpost, Fotokarten, etc., überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

6903 NEUJAHR, ca. 1908-1940, Fundgrube von über 140 kleinformatigen, deutschsprachigen Neujahrskarten, ca. 2/3 color-Karten, fast nur gelaufen,
ca. 30 color-Karten vor 1918, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6904 GEBURTSTAG, 1908-1942, Bestand von ca. 180 deutschsprachigen Geburtstagskarten, dabei über 100 color-Karten und ca. 100 gelaufene Kar-
ten, ca. 30 Karten mit Germania Marken frankiert, fast alle im Kleinformat, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6905 Elsass-Lothringen, kleines Pöstchen Ansichtskarten und hauptsächlich FP 1.WK, dabei einige schöne Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6906 Hamburg, Ansichtskartensammlung (50 Stück) mit einigen besseren Ansichten. Dazu noch rd.50 Originalfotos aus den 20er und 30er Jahren. 50,—
6907 ITALIEN-NORDITALIEN, Bestand von ca. 600 versch. modernen Color-Ansichtskarten ab ca. 1963, überwiegend gebraucht, dabei u.a. reichlich

Gardasee, Comer See, Largo Maggiore, Padua, Verona, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6908 NAMENSTAG, Fundgrube von über 110 deutschsprachigen Geburtstagskarten, fast nur Color-Karten, ca. 2/3 gebraucht, zumeist vor 1945 u.a.
über 30 Karten vor 1920, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6909 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, Bestand von ca. 700 ungebrauchten, modernen deutschen Color Ansichtskarten, dabei u.a.
Burgen & Schlösser, Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6910 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1959-1991, Bestand von über 600 gelaufenen, Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei einiges aus
Bayern, Westfalen (einiges an Duisburg) und der Nordsee, ideal für den Thematiker, da viele Werbe-, Sonder- bzw. Tagesstempel, gute
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

183

Briefposten

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E



6911 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6912 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt
80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6913 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6914 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6915 Lot mit ca. 500 Ansichtskarten von alt bis neu, dabei viele Karten aus Schleswig-Holstein,Hamburg, teils farbig, dabei “Gruß aus..”, Straßenkarten,
Kitsch etc. (alter Ausruf 50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,—

6916 ITALIEN-DOLOMITEN, Bestand von fast 500 versch. modernen */o color Ansichtskarten ab ca. 1966, dabei u.a. reichlich Meran, Bozen, Gebirge,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6917 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—

6918 HEILIGE SCHRIFT, 72 versch. ungebrauchte alte Color-Karten mit Bildern aus dem Neuen Testament nach Originalentwürfen von Rob. Leinweber,
sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
6919 POSTLEITZAHL, ex 5400-5499, 5900, Fundgrube mit ca. 450 s/w und Color Ansichtskarten, Schwerpunkt PLZ 5400-5450, dabei u.a. Koblenz,

Bendorf, Ems, Bornhofen, Montabauer, Neuwied, Zell, Altenahr, Brück, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6920 BONN/GODESBERG und etwas Umgebung (PLZ 5300), Fundgrube mit ca. 140 s/w bzw Color Ansichtskarten u.a. Kinderkrankenhaus Godeshöhe,
Bundesschule (Mehlem), Godesberg: Rheinhotel Dreesen, Rheinallee, Frauenschule ST. Antonius, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Motive
6921 WELTRAUM und WEG ZU DEN STERNEN. Sammlung aus Sieger-Abo-Lieferungen in 3 Kartons. Größtenteils noch nicht einsortiert in

Umschlägen. Sortiert sicherlich eine fantastische Sammlung !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

6922 EISENBAHNEN, Sammlung aus Sieger-Abo in 2 Kartons. Insgesamt 4 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6923 WEIHNACHTEN, Sammlung aus Sieger-Abo in 5 Alben und reichlich noch nicht einsortierten Sieger-Abo-Lieferungen in 2 Kartons. Fantastische
Sammlung dieses Gebietes !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6924 OLYMPIA 1984, Sammlung im Karton in 2 Alben und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstandspreis !. **/#/[ 200,—
6925 500 Jahre Post - 3bändige Motivsammlung im entsprechenden Borek-Alben, dabei u.a. tadellose Großbritannien Mi. 1 “Penny Black” mit klarem

rotem Malteserkeuz-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6926 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton bestehend aus jeder Menge noch nicht sortierter Abo-Lieferung. Ergibt si-
cherlich eine wunderschöne Sammlung, wenn sortiert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6927 FUSSBALL WM 1986, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton in insgesamt 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser
damaliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6928 EROTIKA, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton in 2 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6929 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6930 FUSSBALL WM 1984, umfangreiche Motivsammlung in 7 Bänden, bestehend aus Marken aus aller Welt, Belegen u. Numisbriefen, letztere leider
teilweise ohne die Münzen, trotzdem lohnend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6931 500 JAHRE POST, Motivsammlung aus Sieger-Abo im Karton. Bestehend aus 2 Alben und diversen noch nicht eingearbeiteten Abolieferungen. Im-
menser damaliger Abo-Preis !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

6932 FUBSALL WM 1982, Sammlung in 2 Alben aus Sieger-Abo. Immenser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—
6933 GOETHE, Sammlung aus Sieger-Abo in 2 Alben und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstandspreis ! Su-

per Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

6934 DÜRER, Sammlung aus Sieger-Abo in 2 Alben aus Sieger-Abo. Immenser damaliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6935 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diverse

Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6936 SPORTHILFE-SONDERDRUCKE, Bund, 1976-1993, fast kpl. Sammlung von 75 Farbsonderdrucke der Stiftung Deutscher Sporthilfe u.a. Nr. 1-30,
43-66, etc., alles auf Lindner T Blättern, nach Philex 10. Aufl. ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6937 SCHIFFE/SCHIFFFAHRT, Bestand von ca. 250 verschiedenen modernen Motivansichtskarten, ca. 1/2 ungebraucht und color sowie 1/3 im Kleinfor-
mat, dabei Fähr.- und Passagierschiffe, MS, TS, Laboe, etc, gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6938 DEUTSCH-DEUTSCHE BRIEFMARKEN, Sammlung aus Sieger-Abo im Album und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

6939 ROTES KREUZ, Sammlung aus Sieger-Abo im Album und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstandspreis ! ** 75,—
6940 EIN KONTINENT NAMENS PICASSO, Sieger-Abo-Sammlung im Album und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damali-

ger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

6941 PAPST/VATICAN, Alle Welt, ca. 1960-1978, über100 Belege zum Thema Papst u.a. Papstreisen, mit teils Überseefrankaturen, Maximumkarten
(1963), zahlr. Schmuckumschläge, Flugpost, FDC’s, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6942 CHRISTLICHE MOTIVE/WEIHNACHTEN, ca. 1956-1999, sauberer Bestand von ca. 130 Briefen u. Karten, FDC’s, Maximumkarten, etc. u.a. reich-
lich Vatikan, weiterhin Persönlichkeiten, Schmuckumschläge, SST, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6943 VÖGEL, Europa, 1962-1993, über 60 Belege passend zum Thema, dabei ca. 20 Satzbriefe u.a. Belgien/Portugal, weiterhin Blockausg., Schmuck-
umschläge mit div. SST, Maximumkarten, FDC’s, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6944 EISENBAHN, Alle Welt, **/o/BF, überwiegend postfr. Sammlung auf ca. 60 Lindner T Vordruckblättern, dabei u.a. 30 kpl. Satz.- und 12 Block-
ausgaben, alles meist aus Sieger-Abo, im passenden, dekorativem grünen Ringbinder, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6945 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6946 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten,SST, Schmuckumschläge, einiges
zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.

6947 PAPST JOHANNES PAUL II, Alle Welt, ca. 1980-1995, fast 80 Belege passend zum Thema u.a. diverse SST zur Papstreise in Deutschland,
Schmuckumschläge, Maximumkarten, color Ansichtskarten, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6948 SPORT - Olympiade und Fußballmotivsammlung mit über 800 Marken, darunter über 70 Blocks, in gestempelter und postfrischer Erhaltung, in 2
Einsteckalben, nichts gerechnet, bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 30,—

6949 PFERDE, Alle Welt, Nachkriegsbestand, fast randvolles 60 Seiten Einsteckbuch mit Marken, Briefen & Karten, Postkarten, Stempel, etc., alles pas-
send zum Thema, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 30,—

6950 Int. Jahr des Kindes 1979, 1 Bahn (40 Blatt) mit Marken und Blocks, u.a. Ungarn 9335/9337, günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
6951 FUSSBALL, Alle Welt, ca. 1966-2000, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit Marken, Briefen & Karten, Ganzsachen, Stempel, etc.u.a. 21 gest.

Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Europa-Union
6952 1956/1965, kleine Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Frankreich 1956 auf Maximumkarten, Luxemburg 1956 kpl. auf FDC-Sonderkarte

und nochmals kpl. auf Auslandsbrief, die Landesausgaben-Jahrgänge 1962 bis 1965 augenscheinlich bis auf Deutschland postfrisch kpl.,
moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 80,—

Bündelware
6953 1922-1980, (ca.), fast 300 gr. loser papierfreier Bestand im gut gefülltem Schuhkarton, schätzungsweise 6.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.

Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Kiloware
6954 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 800 sauber gestapelten Bündeln, zumeist per 100 (ca. 80.000 Marken), nur Kleinformate, fast

nur Queen Elisabeth ab den 60er Jahren, zeitintensive Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6955 ÖSTERREICH, ca. 1883-1922, ca. 140 gr. (ohne Schachtel) alte papierfreie Kiloware mit tausenden gest. Werten, überwiegend Kaiser Franz Jo-
seph im Klein.-/Großformat, ideale Fundgrube für den Spezialisten!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6956 BIZONE-Bauten, ca. 120 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 3000 gest. Werten, sortenreiche Fundgrube . . # 80,—
6957 AUSTRALIEN, ca. 340 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwerpunkt

60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6958 INDIEN, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 9000 gest. kleinformatigen Werten, dem Anschein nach liegt
der Schwerpunkt zwischen 1920-1970, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6959 USA-BÜNDELWARE, Bestand von über 150 Bündeln (ca. 15.000 Marken) u.a. über 70 Bündel Groß.- u. über 80 Kleinformate, sauber in einer
Blechschachtel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

6960 BRASILIEN, ca. 1933-1989, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. kleinformatigen Werten, Spe-
zialistenfundgrube für Sammler mit Zeit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6961 ARGENTINIEN ab ca. 1900, ca. 340 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. Werten, Fundgrube . . . . . . . . . 50,—
6962 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat, Fundgrube 50,—
6963 SÜDAFRIKA, ca. 300 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, dem Anschein nach liegt der Schwer-

punkt bis1975, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6964 NORWEGEN, ca. 300 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . 50,—
6965 DDR, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . # 50,—
6966 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . # 50,—
6967 EUROPA mit etwas Übersee, ca. 1000 gr. (ohne Karton), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. teils Sondermarken,

Fundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6968 EUROPA und ÜBERSEE (ohne Deutschland), ca. 1000 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. Sonder-
marken, Fundgrube für Sammler mit Zeit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6969 BUND, 2 kg ausgeschnittene Kiloware aus den ca. mitte 90er Jahren, nur Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6970 BUND, 2 kg ausgeschnittene Kiloware aus den ca. mitte 90er Jahren, nur Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6971 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . . . . . 30,—
6972 NIEDERLANDE, 1884-1968, chronologisch sortierter Pergamin-Tütenposten mit Tausenden gest. Werten, teils spezialisiert, nichts gerechnet . . 30,—
6973 BUNDESREPUBLIK-FREIMARKEN,über 1000 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit weit über 10000 gest. Werten, gesichtet wurde u.a. Heuss,

Bed. Deutsche, Kl./Gr. Bauwerke, I&T, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

6974 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware aus ca. 2005/6, meist Tiere und Pflanzen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
6975 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware aus ca. 2005/6, meist Tiere und Pflanzen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—

Deutschland
6976 1872/1949, interessanter Doublettenposten mit fast nur besseren und kompletten Ausgaben mit Schwerpunkt Deutsches Reich (u.a.

Block 3), unterschiedliche Erhaltung und zum Teil auch mit Neugummi, aber auch viele saubere Prachtwerte dabei, sauber auf Steck-
karten, einige Marken schon signiert - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6977 Deutschland, sehr interessanter Tüten-Stöberposten im kleinen Karton, überwiegend postfrisch, wenig ungebraucht enthalten. Sollte
unbedingt besichtigt werden ! (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

6978 1880/1960 (ca.), etwas ungewöhnliche “Mischung” von Bayern bis Bund mit einigen interessanten Marken und Besonderheiten, zum Teil noch auf
alten Loskarten, zum Teil signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

6979 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Altdeutschland
6980 Kollektion von ca. 500 Stück von Baden-Württemberg, teils in etwas unterschiedlicher Erhaltung; u.a. Baden 11,14; Bayern 88I, Braunschweig 8,

NDP 8, Preußen 19, Sachsen 12, Schleswig-Holstein 8, 13; der Kat.-Wert dürfte bei ca. 4000,— liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Bayern
6981 1862 - 1920, interessante ungebrauchte/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt Pfennigzeit, dabei einige bessere und komplette Ausgaben,

zum Teil schon signiert, dazu etwas Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

6982 Kleine Sammlung Mühlradstempel, insgesamt 96 Werte, meist 3 Pf. Quadratkreuzerausgabe, mit klaren oft zentrischen Abschlägen . . . . . . . . 150,—

Hannover
6983 1845/1864, interessante, augenscheinlich bis auf MiNr.6 vollst. Sammlung ab einem Vorphilabrief aus 1845 im selbstgestalteten Album, u.a. da-

bei MiNr.1 mit rotem Ra2 “ESENS”, 18 (rep.), 20 gepr. W. Engel, 5 Marken mit Reihenzahl inkl. einem Brief, Sonderabteilung Nachverwendete
Stempel auf Preussen u. NDP, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—

Lübeck
6984 1859/1865, überkomplette Sammlung im dekorativ selbstgestaltetem Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (gepr. Pfenninger), 2

(Federzugentwertung, gepr. W. Engel), 7 (gepr. Pfenninger, Bloch), 13 a+b etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 8.000.-. . . . . . .
*/(*)/# 500,—

6985 1859/1865,Kollektion mit 8 verschiedenen ungebrauchten Marken, u.a. dabei seltene MiNr. 1 (Fotobefund Flemming BPP), Luxus-Unterrandstück
MiNr. 4 (gepr. Flemming BPP), 6, 7, 8, 10, 13a u. 14, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 120,—

Elsaß-Lothringen
6986 25 Werte ex Mi.-Nr. 1-7I+II */o sowie 2 Briefe und einige Neudrucke (unberechnet), Mi. ca. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/7I+II

*/#
200,—

185

Kiloware

S
A
M
M
E
L
L
O
S
E



6911 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6912 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt
80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6913 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6914 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6915 Lot mit ca. 500 Ansichtskarten von alt bis neu, dabei viele Karten aus Schleswig-Holstein,Hamburg, teils farbig, dabei “Gruß aus..”, Straßenkarten,
Kitsch etc. (alter Ausruf 50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,—

6916 ITALIEN-DOLOMITEN, Bestand von fast 500 versch. modernen */o color Ansichtskarten ab ca. 1966, dabei u.a. reichlich Meran, Bozen, Gebirge,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6917 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—

6918 HEILIGE SCHRIFT, 72 versch. ungebrauchte alte Color-Karten mit Bildern aus dem Neuen Testament nach Originalentwürfen von Rob. Leinweber,
sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
6919 POSTLEITZAHL, ex 5400-5499, 5900, Fundgrube mit ca. 450 s/w und Color Ansichtskarten, Schwerpunkt PLZ 5400-5450, dabei u.a. Koblenz,

Bendorf, Ems, Bornhofen, Montabauer, Neuwied, Zell, Altenahr, Brück, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6920 BONN/GODESBERG und etwas Umgebung (PLZ 5300), Fundgrube mit ca. 140 s/w bzw Color Ansichtskarten u.a. Kinderkrankenhaus Godeshöhe,
Bundesschule (Mehlem), Godesberg: Rheinhotel Dreesen, Rheinallee, Frauenschule ST. Antonius, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Motive
6921 WELTRAUM und WEG ZU DEN STERNEN. Sammlung aus Sieger-Abo-Lieferungen in 3 Kartons. Größtenteils noch nicht einsortiert in

Umschlägen. Sortiert sicherlich eine fantastische Sammlung !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

6922 EISENBAHNEN, Sammlung aus Sieger-Abo in 2 Kartons. Insgesamt 4 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6923 WEIHNACHTEN, Sammlung aus Sieger-Abo in 5 Alben und reichlich noch nicht einsortierten Sieger-Abo-Lieferungen in 2 Kartons. Fantastische
Sammlung dieses Gebietes !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

6924 OLYMPIA 1984, Sammlung im Karton in 2 Alben und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstandspreis !. **/#/[ 200,—
6925 500 Jahre Post - 3bändige Motivsammlung im entsprechenden Borek-Alben, dabei u.a. tadellose Großbritannien Mi. 1 “Penny Black” mit klarem

rotem Malteserkeuz-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6926 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton bestehend aus jeder Menge noch nicht sortierter Abo-Lieferung. Ergibt si-
cherlich eine wunderschöne Sammlung, wenn sortiert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6927 FUSSBALL WM 1986, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton in insgesamt 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser
damaliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6928 EROTIKA, Sammlung aus Sieger-Abo im Karton in 2 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6929 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6930 FUSSBALL WM 1984, umfangreiche Motivsammlung in 7 Bänden, bestehend aus Marken aus aller Welt, Belegen u. Numisbriefen, letztere leider
teilweise ohne die Münzen, trotzdem lohnend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6931 500 JAHRE POST, Motivsammlung aus Sieger-Abo im Karton. Bestehend aus 2 Alben und diversen noch nicht eingearbeiteten Abolieferungen. Im-
menser damaliger Abo-Preis !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

6932 FUBSALL WM 1982, Sammlung in 2 Alben aus Sieger-Abo. Immenser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—
6933 GOETHE, Sammlung aus Sieger-Abo in 2 Alben und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstandspreis ! Su-

per Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

6934 DÜRER, Sammlung aus Sieger-Abo in 2 Alben aus Sieger-Abo. Immenser damaliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6935 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diverse

Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6936 SPORTHILFE-SONDERDRUCKE, Bund, 1976-1993, fast kpl. Sammlung von 75 Farbsonderdrucke der Stiftung Deutscher Sporthilfe u.a. Nr. 1-30,
43-66, etc., alles auf Lindner T Blättern, nach Philex 10. Aufl. ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6937 SCHIFFE/SCHIFFFAHRT, Bestand von ca. 250 verschiedenen modernen Motivansichtskarten, ca. 1/2 ungebraucht und color sowie 1/3 im Kleinfor-
mat, dabei Fähr.- und Passagierschiffe, MS, TS, Laboe, etc, gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6938 DEUTSCH-DEUTSCHE BRIEFMARKEN, Sammlung aus Sieger-Abo im Album und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

6939 ROTES KREUZ, Sammlung aus Sieger-Abo im Album und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstandspreis ! ** 75,—
6940 EIN KONTINENT NAMENS PICASSO, Sieger-Abo-Sammlung im Album und diversen noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damali-

ger Einstandspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 75,—

6941 PAPST/VATICAN, Alle Welt, ca. 1960-1978, über100 Belege zum Thema Papst u.a. Papstreisen, mit teils Überseefrankaturen, Maximumkarten
(1963), zahlr. Schmuckumschläge, Flugpost, FDC’s, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6942 CHRISTLICHE MOTIVE/WEIHNACHTEN, ca. 1956-1999, sauberer Bestand von ca. 130 Briefen u. Karten, FDC’s, Maximumkarten, etc. u.a. reich-
lich Vatikan, weiterhin Persönlichkeiten, Schmuckumschläge, SST, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6943 VÖGEL, Europa, 1962-1993, über 60 Belege passend zum Thema, dabei ca. 20 Satzbriefe u.a. Belgien/Portugal, weiterhin Blockausg., Schmuck-
umschläge mit div. SST, Maximumkarten, FDC’s, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6944 EISENBAHN, Alle Welt, **/o/BF, überwiegend postfr. Sammlung auf ca. 60 Lindner T Vordruckblättern, dabei u.a. 30 kpl. Satz.- und 12 Block-
ausgaben, alles meist aus Sieger-Abo, im passenden, dekorativem grünen Ringbinder, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6945 FUSSBALL, Alle Welt, 1966-2000, sauberer Bestand von 70 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt 1974 u. 1986 u.a. Son-
der-, Cachet- u. Werbestempel, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6946 SPORT, Europa, ca. 1960-2000, Sammlung von 95 Belegen, dabei Satzausgaben, Maximumk., Briefe u. Karten,SST, Schmuckumschläge, einiges
zum Thema Ski, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.

6947 PAPST JOHANNES PAUL II, Alle Welt, ca. 1980-1995, fast 80 Belege passend zum Thema u.a. diverse SST zur Papstreise in Deutschland,
Schmuckumschläge, Maximumkarten, color Ansichtskarten, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6948 SPORT - Olympiade und Fußballmotivsammlung mit über 800 Marken, darunter über 70 Blocks, in gestempelter und postfrischer Erhaltung, in 2
Einsteckalben, nichts gerechnet, bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 30,—

6949 PFERDE, Alle Welt, Nachkriegsbestand, fast randvolles 60 Seiten Einsteckbuch mit Marken, Briefen & Karten, Postkarten, Stempel, etc., alles pas-
send zum Thema, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 30,—

6950 Int. Jahr des Kindes 1979, 1 Bahn (40 Blatt) mit Marken und Blocks, u.a. Ungarn 9335/9337, günstig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
6951 FUSSBALL, Alle Welt, ca. 1966-2000, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit Marken, Briefen & Karten, Ganzsachen, Stempel, etc.u.a. 21 gest.

Blockausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Europa-Union
6952 1956/1965, kleine Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Frankreich 1956 auf Maximumkarten, Luxemburg 1956 kpl. auf FDC-Sonderkarte

und nochmals kpl. auf Auslandsbrief, die Landesausgaben-Jahrgänge 1962 bis 1965 augenscheinlich bis auf Deutschland postfrisch kpl.,
moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 80,—

Bündelware
6953 1922-1980, (ca.), fast 300 gr. loser papierfreier Bestand im gut gefülltem Schuhkarton, schätzungsweise 6.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.

Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Kiloware
6954 GROSSBRITANIEN-BÜNDELWARE, Bestand von ca. 800 sauber gestapelten Bündeln, zumeist per 100 (ca. 80.000 Marken), nur Kleinformate, fast

nur Queen Elisabeth ab den 60er Jahren, zeitintensive Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6955 ÖSTERREICH, ca. 1883-1922, ca. 140 gr. (ohne Schachtel) alte papierfreie Kiloware mit tausenden gest. Werten, überwiegend Kaiser Franz Jo-
seph im Klein.-/Großformat, ideale Fundgrube für den Spezialisten!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6956 BIZONE-Bauten, ca. 120 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 3000 gest. Werten, sortenreiche Fundgrube . . # 80,—
6957 AUSTRALIEN, ca. 340 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 8-9000 gest. Werten, von alt bis modern, Schwerpunkt

60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6958 INDIEN, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 9000 gest. kleinformatigen Werten, dem Anschein nach liegt
der Schwerpunkt zwischen 1920-1970, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

6959 USA-BÜNDELWARE, Bestand von über 150 Bündeln (ca. 15.000 Marken) u.a. über 70 Bündel Groß.- u. über 80 Kleinformate, sauber in einer
Blechschachtel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

6960 BRASILIEN, ca. 1933-1989, ca. 270 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. kleinformatigen Werten, Spe-
zialistenfundgrube für Sammler mit Zeit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6961 ARGENTINIEN ab ca. 1900, ca. 340 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 6000 gest. Werten, Fundgrube . . . . . . . . . 50,—
6962 DÄNEMARK, ca. 200 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit einigen Tausenden gest. Werten, überwiegend Kleinformat, Fundgrube 50,—
6963 SÜDAFRIKA, ca. 300 gr. (ohne Blechschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, dem Anschein nach liegt der Schwer-

punkt bis1975, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6964 NORWEGEN, ca. 300 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . 50,—
6965 DDR, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . # 50,—
6966 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . # 50,—
6967 EUROPA mit etwas Übersee, ca. 1000 gr. (ohne Karton), papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. teils Sondermarken,

Fundgrube für Sammler mit Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

6968 EUROPA und ÜBERSEE (ohne Deutschland), ca. 1000 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 10000 gest. Frei.- bzw. Sonder-
marken, Fundgrube für Sammler mit Zeit!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

6969 BUND, 2 kg ausgeschnittene Kiloware aus den ca. mitte 90er Jahren, nur Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6970 BUND, 2 kg ausgeschnittene Kiloware aus den ca. mitte 90er Jahren, nur Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6971 PAKISTAN, ca. 1948-1978, ca. 140 gr. (ohne Holzschachtel) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 2-3000 gest. Werten, Fundgrube . . . . . 30,—
6972 NIEDERLANDE, 1884-1968, chronologisch sortierter Pergamin-Tütenposten mit Tausenden gest. Werten, teils spezialisiert, nichts gerechnet . . 30,—
6973 BUNDESREPUBLIK-FREIMARKEN,über 1000 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit weit über 10000 gest. Werten, gesichtet wurde u.a. Heuss,

Bed. Deutsche, Kl./Gr. Bauwerke, I&T, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

6974 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware aus ca. 2005/6, meist Tiere und Pflanzen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
6975 AUSTRALIEN, 1 kg Kiloware aus ca. 2005/6, meist Tiere und Pflanzen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—

Deutschland
6976 1872/1949, interessanter Doublettenposten mit fast nur besseren und kompletten Ausgaben mit Schwerpunkt Deutsches Reich (u.a.

Block 3), unterschiedliche Erhaltung und zum Teil auch mit Neugummi, aber auch viele saubere Prachtwerte dabei, sauber auf Steck-
karten, einige Marken schon signiert - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6977 Deutschland, sehr interessanter Tüten-Stöberposten im kleinen Karton, überwiegend postfrisch, wenig ungebraucht enthalten. Sollte
unbedingt besichtigt werden ! (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

6978 1880/1960 (ca.), etwas ungewöhnliche “Mischung” von Bayern bis Bund mit einigen interessanten Marken und Besonderheiten, zum Teil noch auf
alten Loskarten, zum Teil signiert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 150,—

6979 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Altdeutschland
6980 Kollektion von ca. 500 Stück von Baden-Württemberg, teils in etwas unterschiedlicher Erhaltung; u.a. Baden 11,14; Bayern 88I, Braunschweig 8,

NDP 8, Preußen 19, Sachsen 12, Schleswig-Holstein 8, 13; der Kat.-Wert dürfte bei ca. 4000,— liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Bayern
6981 1862 - 1920, interessante ungebrauchte/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt Pfennigzeit, dabei einige bessere und komplette Ausgaben,

zum Teil schon signiert, dazu etwas Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

6982 Kleine Sammlung Mühlradstempel, insgesamt 96 Werte, meist 3 Pf. Quadratkreuzerausgabe, mit klaren oft zentrischen Abschlägen . . . . . . . . 150,—

Hannover
6983 1845/1864, interessante, augenscheinlich bis auf MiNr.6 vollst. Sammlung ab einem Vorphilabrief aus 1845 im selbstgestalteten Album, u.a. da-

bei MiNr.1 mit rotem Ra2 “ESENS”, 18 (rep.), 20 gepr. W. Engel, 5 Marken mit Reihenzahl inkl. einem Brief, Sonderabteilung Nachverwendete
Stempel auf Preussen u. NDP, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 300,—

Lübeck
6984 1859/1865, überkomplette Sammlung im dekorativ selbstgestaltetem Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (gepr. Pfenninger), 2

(Federzugentwertung, gepr. W. Engel), 7 (gepr. Pfenninger, Bloch), 13 a+b etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 8.000.-. . . . . . .
*/(*)/# 500,—

6985 1859/1865,Kollektion mit 8 verschiedenen ungebrauchten Marken, u.a. dabei seltene MiNr. 1 (Fotobefund Flemming BPP), Luxus-Unterrandstück
MiNr. 4 (gepr. Flemming BPP), 6, 7, 8, 10, 13a u. 14, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 120,—

Elsaß-Lothringen
6986 25 Werte ex Mi.-Nr. 1-7I+II */o sowie 2 Briefe und einige Neudrucke (unberechnet), Mi. ca. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/7I+II

*/#
200,—
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Preussen Markenausgaben
6987 Gest. (nur Nr. 20 ungebr.) meist Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen, die Nr. 21a dekor. Briefstück mit Altsign. “ROHR”, komplett, Mi.

1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Sachsen
6988 Guter Dublettenbestand auf 2 Steckkarten. Interessant vor allem wegen der bereits geprüften Ausgaben. So sind 3 geprüfte Nr.2 enthalten sowie

auch eine Nr.13. Die Staatswappen-Serie bietet sicherlich die Gelegenheit einige bessere Farben zu finden.Schöner Posten . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

6989 Kleine Sammlung auf Steckkarte mit Michel-Nr. 2-19 überkomplett (Nr. 13 dünne Stelle), insgesamt ca. 36 Werte, Mi. ca. 960,—. . . . . . . . . . 2/19 #/* 90,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
6990 1861/1865, meist ungebrauchte Zummenstellung mit nur verschiedenen Ganzsachenumschlägen,meist Pracht, schöner Grundstock! . . . . . . [ 150,—

Thurn und Taxis
6991 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine

Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6992 Vorwiegend gestempelte Sammlung von insgesamt ca. 50 Werten auf 2 Steckkarten, Mi. ca. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/(*)/* 150,—

Württemberg
6993 Württemberg, recht umfangreiche Sammlung mit reichlich besseren Ausgaben wie z.B. Nr.9 gp.,18x gp.,18y, 19y Farben, 20y, 21,24,

25 gp.28b, 29,33b, 35, 36-41,50,52 gp.,54, 107-111 usw., teils spezialisiert gesammelt. Der Katalogwert summiert sich und dürfte
sicherlich jenseits der 5-6000 Euro liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

6994 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr
ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

6996 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x 41,
50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

6997 1861 -1920, ungebrauchte und postfrische Sammlung (wenige Werte ohne Gummi) in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige komplette und
postfrische Pracht-Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

Vorphila
6998 Vorphila. Lot von 23 Briefen mit zahlreichen interessanten und besseren Stücken. Nachnahmen, farbige Stempel, Fingerhutstempel,

Einzeiler, Zweizeiler etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

DEUTSCHES REICH

Ganzsachen Deutsches Reich
6999 45 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht von 1875 bis Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7000 BLOCKAUSGABEN 1930 bis 1937, umfangreiche Blocksammlung ab Nr. 1 mit fast 110 Stück, dabei u.a. 2x Block 2 (1x auf Brief mit

Mängeln), ab Block 4 mehrfach mit verschiedene SST, Briefen und Besonderheiten, alles auf Albenblättern, einige schon signiert (u.a.
Block 5/6 z mehrfach vorhanden, signiert Schlegel BPP), Katalogwert ca. 24.000,- (Block 2 nur lose gerechnet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 4000,—

7001 1872/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei die Brustschildausgaben
mit meist klaren Entwertungen, Germania mit MiNr.66 in Type II, Inflation mit einigen Infla-geprüften Marken, Weimarer Republik mit
allen Flugpost-, Zeppelin- und Nothilfe-Ausgaben, III. Reich mit Chigagofahrt, Nothilfe-Block und Ostropa-Block in ungebraucht.
Ferner dabei die Dienstmarkenausgaben inkl. MiNr.I auf Brief. Eine insgesamt schöne Sammlung mit hohem, fünfstelligen Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2500,—

7002 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

7003 Sammlung 1923-1945 im Binder mit fast allen besseren Ausgaben dieses Zeitraumes. Sehr schön sicherlich der Block 3 mit
Seepost-Stempel, aber auch die Zeppeline sind einen Blick wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7004 Deutsches Reich 1872-1923, alte Sammlung im Lindner-Album. Brustschilde gut gesammelt mit einer ganzen Reihe von besseren
Werten wie z.B. Nr.8 in stark rauer Zähnung, Nr.11 etc. Danach schwächer werdend, aber immerhin noch mit einer 5 Mark Reichspost.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7005 1872/1945, interessanter kleiner Posten ab Altdeutschland mit interessanten Verwendungen, AK, Fotokarten und Besonderheiten, u.a. Ver-
schlusszettel der OPD Potsdam 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Kaiserreich
7006 Kaiserreich 1872-1918, Sammlung aus altem Nachlass. An besseren Brustschilden sind Nr.21b, 27 und 28 gestempelt (Befund

Hennies “....kurzer Zahn, Nadelloch...”) enthalten. Germania-Ausgaben mit Besonderheiten gesammelt. Eine 5 Mark Reichspost ist
selbstverständlich mit dabei. Immenser Katalogwert, äußerst günstig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7007 Deutsches Reich 1872-1918, selbst gestaltete Sammlung auf Blättern, beginnend mit insgesamt 54 Brustschildwerten, Pfennige, Krone-Adler
und Germania etwas spezialisiert gesammelt, einige schöne Stücke enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7008 Kaiserreich, interessanter Posten ab Pfennige bis Germania, recht vieles bereits geprüft mit Nr.37a-f. Daneben aber auch ungeprüfte Werte wie
Nr.65, sehr schöner Nr.79 (2 Mark gotische Schrift), Viererblock der Nr.97 und weiteren Stücken. Dazu noch eine Flugpostkarte mit Nr.II. Sicherlich
sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 175,—

7009 1886-1923, gest. Sammlung ab Pfennig/e mit ca. 237 Werten, dabei bessere Ausgaben, teils geprüft u.a. MiNr. 35 b, 111, 137 I, 143, 176 a, 194
a, 197 a, 200 a, 261 a, Mi. ca. 1150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

Brustschilde
7010 1872: Sehr sauberer, interessanter alter meist Prachtposten Brustschilde kleiner Schild mit Nr. 2, 3, 4(5), 5(3), 7(2), 9(3), 10(3), 12, 14(3), dabei

nachverw. Stempel, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. 1131,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7011 Sammlung auf 2 alten Vordruckblättern aus MiNr. 2-101, dabei u.a. 18 Brustschilde und diverse Pfennig/e und Germania-Ausgaben inkl. einigen
Markwerte, wie üblich unterschiedliche Erhaltung, überschlagener Mi. ca. 900,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

Germania
7012 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II b

und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7013 Über 270 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Einzelfrankaturen, Mischfrankaturen, Bahnpoststempeln enthalten, Nichts gerechnet, Fundgrube für
den Spezialisten! (alter Ausruf 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

7014 Germania-Reichspost, Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Insgesamt 9 verschiedene postfrische oder ungebrauchte Werte, 2 x Nr.65 so-
wie eine optisch schöne, aber erhöhte geprüft Nr.66 II enthalten. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7015 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube !. . . . 125,—

186

Deutsches Reich Generalsammlungen

7016 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,59 [ 90,—
7017 5 M. Reichsgründungsfeier mit 26:17 Zähnungslöcher, 20 mal, je rundgest., Michel billigst 480,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81A # 80,—
7018 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 80,—
7019 Germania ohne Wz. Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Teils spezialisiert mit Farben. Ein paar ungebrauchte Werte sowie 11 Markwerte ge-

sehen (2 x Nr.79). Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

7020 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 70,—
7021 Spionagefälschungen - 16 postfrische Werte, meist auch als solche gekennzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7022 Germania, schätzungsweise ca. 1.500 papierfreie Marken, teilweise nach Wertstufen sortiert, Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Infla
7023 Inflation 1919-23, alter Sammlungsteil auf Vordruckblättern, teilweise durch Besonderheiten ergänzt. Absolute Fundgrube für Beson-

derheiten, so sticht auf der ersten Seite direkt eine Nr.112b hervor. Daneben auch schon einiges geprüftes Material aus der Hochinfla-
tion enthalten. Bitte unbedingt besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7024 Ziffern-Schnitter Nr.158-245.Selbstgestaltete Sammlung auf 20 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

7025 Infla-Germania.Selbstgestaltete Sammlung auf 16 Blättern.Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . . . . . 125,—
7026 1920: Sauber rundgest. Markenwerte “Abschiedsausgabe”, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. billigst 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7027 Bayern-Abschied.Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Spezialisiert gesammelt mit u.a. Satz teilweise aus den Bogenecken etc. . . . . . . . 75,—
7028 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b [ 45,—

Weimarer Republik
7029 Sammlung 1923-1932 im selbstgestalteten Album, mit gutem Mittelmaterial und Besonderheiten. So z.B. Nothilfe 1924, Flugpost 1926, Nothilfe

1926,1928-1932 sowie ein guter erhaltener Ipostablock. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

7030 1923-32: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Albenbl. mit vielen bess. Werten, dabei Nr. 338-349, 351-82, 403-406, 423, 455 etc., Mi.
950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7031 1923-32: Sauber gest. Sammlung a. Albenbl. mit gutem Mittelmaterial, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7032 Reichsadler 1924: 30 Bedarfsbriefe EP, MP, MiF, dabei wahrscheinlich 2 EF 355 b, sowie 356 BF OR Pl und EF 356 OR Pl.; Mi. über 350,- EURO . . 355/61 [ 18,—

III. Reich
7033 DEUTSCHES REICH 1933/45, kpl. */** Qualitätssammlung im Einsteckalbum, die Spitzenwerte Mi. 482/95, 496/98 (Fotobefund

Schlegel BPP), 499/505 (Fotobefund Schlegel BPP), 529/39 sowie Mi. 556/64 sind sauber ungebraucht, der OSTROPA-Block mit SStpl.
(Fotoattest Schlegel), alles andere ist postfrisch einschließlich des gesuchten Blocks 2. Hier werden im Fotobefund Schlegel lediglich
leichte Druckspuren im linken Rand erwähnt. Alles in allem eine tolle, empfehlenswerte Sammlung mit einem KW von über 15.000,- A

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7034 Umfangreiche Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, neben den Nothilfeblock-Einzelmarken (gepr. Schlegel) ist reichlich gutes
Material enthalten. Einfach besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7035 1939 - 1945, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung, sauber im altem Borek-Vordruckalbum. . . . . . . ** 300,—
7036 Drittes Reich, Sammlung aus Sieger Abo im entsprechendem Album, Trachten und Hindenburg-Waffeln Sätze leider durch Feuchtigkeit beein-

trächtigt, etliche andere Serien wie z.B. Trachten sauber postfrisch, überwiegend noch in Tüten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 150,—

7037 1942-44: Sauber rundgest. Prachtbestand von nur Sondermarken, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
7038 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den

Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 125,—

7039 1943-1945: Postfr. Prachtbestand nur der letzten Sonderausgaben, fast alle verausgabten Werte mehr- und vielfach vertreten, viel Wehrmacht I.
und II WK etc., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7040 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Bestand der letzten Jahre, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7041 1944-1945: Postfr. Kabinettbestand nur der letzten Ausgabe, dabei 8 x Wehrmacht II (inkl. 877x), dazu etw. Dienst mit besseren, Mi. 600,-. . . ** 90,—
7042 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, ab Nr. 803 kpl. incl. SA/SS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7043 1923-1943, gestempelte Sammlung ab Weimar mit einigen kpl. Ausgaben u.a. Hindenburg, Fridericus, WHW-Ausgaben inkl. Trachten, etc., im kl.

Einsteckbuch, Mi. ca. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

7044 1935-1941: Postfrisch kl. Kab.-Bestand, nur  mittl. und bess. Werte, dabei 702-713, 743 etc., Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Deutsches Reich
7045 Über 800 Belege Deutsches Reich, Bedarfserhaltung, Fundgrube für den Sammler mit Zeit (alter Ausruf 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,—
7046 Ca. 1895 - 1940, Deutsches Reich, über 100 Postkarten und Ganzsachenkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,—
7047 1933 - 1945, über weite Strecken komplette, meist postfrische Prachtsammlung (Block 3 mit ESST) mit vielen guten und kompletten

Ausgaben, wenige Werte ungebraucht, sonst einwandfrei, vermutlich aus Abo, sauber im Borek-Vordruckalbum (alter Ausruf 1700)
**/* 1150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7048 1903-1944, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. mit Infla Prüfung Nr. 65, 75 Y, 83-88 und

95 Y. Die Erhaltung ist durchgehend gut - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

7049 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7050 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

7051 1934: Parteidienstmarken mit Wz., 40 ausgesucht sauber gest. Prachtsätze (Nr. 139 nur 18x, 141 nur 30x), Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7052 1903-1944, gestempelte Sammlung im kl. Einsteckbuch mit ca. 120 versch. Werten, teils geprüft, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
7053 1933: Posten 4 und 10 Pfg. Stohhutmuster, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
7054 Zusammendrucke - gestempelte Zusammenstellung mit ca. 60 Zusammendrucken und HBL104, gesehen wurden S12a, S12b, S51, S53,

S68/72, KZ10 und KZ13 sowie KZ15 sowie viele andere, zusätzlich Dienstmarken im Michelwert von ca. 400,- enthalten, Bitte besichtigen! . .
# 220,—
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III. Reich

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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Preussen Markenausgaben
6987 Gest. (nur Nr. 20 ungebr.) meist Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen, die Nr. 21a dekor. Briefstück mit Altsign. “ROHR”, komplett, Mi.

1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Sachsen
6988 Guter Dublettenbestand auf 2 Steckkarten. Interessant vor allem wegen der bereits geprüften Ausgaben. So sind 3 geprüfte Nr.2 enthalten sowie

auch eine Nr.13. Die Staatswappen-Serie bietet sicherlich die Gelegenheit einige bessere Farben zu finden.Schöner Posten . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

6989 Kleine Sammlung auf Steckkarte mit Michel-Nr. 2-19 überkomplett (Nr. 13 dünne Stelle), insgesamt ca. 36 Werte, Mi. ca. 960,—. . . . . . . . . . 2/19 #/* 90,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
6990 1861/1865, meist ungebrauchte Zummenstellung mit nur verschiedenen Ganzsachenumschlägen,meist Pracht, schöner Grundstock! . . . . . . [ 150,—

Thurn und Taxis
6991 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine

Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6992 Vorwiegend gestempelte Sammlung von insgesamt ca. 50 Werten auf 2 Steckkarten, Mi. ca. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/(*)/* 150,—

Württemberg
6993 Württemberg, recht umfangreiche Sammlung mit reichlich besseren Ausgaben wie z.B. Nr.9 gp.,18x gp.,18y, 19y Farben, 20y, 21,24,

25 gp.28b, 29,33b, 35, 36-41,50,52 gp.,54, 107-111 usw., teils spezialisiert gesammelt. Der Katalogwert summiert sich und dürfte
sicherlich jenseits der 5-6000 Euro liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

6994 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr
ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

6996 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x 41,
50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

6997 1861 -1920, ungebrauchte und postfrische Sammlung (wenige Werte ohne Gummi) in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige komplette und
postfrische Pracht-Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

Vorphila
6998 Vorphila. Lot von 23 Briefen mit zahlreichen interessanten und besseren Stücken. Nachnahmen, farbige Stempel, Fingerhutstempel,

Einzeiler, Zweizeiler etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

DEUTSCHES REICH

Ganzsachen Deutsches Reich
6999 45 Ganzsachen gebraucht und ungebraucht von 1875 bis Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7000 BLOCKAUSGABEN 1930 bis 1937, umfangreiche Blocksammlung ab Nr. 1 mit fast 110 Stück, dabei u.a. 2x Block 2 (1x auf Brief mit

Mängeln), ab Block 4 mehrfach mit verschiedene SST, Briefen und Besonderheiten, alles auf Albenblättern, einige schon signiert (u.a.
Block 5/6 z mehrfach vorhanden, signiert Schlegel BPP), Katalogwert ca. 24.000,- (Block 2 nur lose gerechnet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 4000,—

7001 1872/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei die Brustschildausgaben
mit meist klaren Entwertungen, Germania mit MiNr.66 in Type II, Inflation mit einigen Infla-geprüften Marken, Weimarer Republik mit
allen Flugpost-, Zeppelin- und Nothilfe-Ausgaben, III. Reich mit Chigagofahrt, Nothilfe-Block und Ostropa-Block in ungebraucht.
Ferner dabei die Dienstmarkenausgaben inkl. MiNr.I auf Brief. Eine insgesamt schöne Sammlung mit hohem, fünfstelligen Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2500,—

7002 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

7003 Sammlung 1923-1945 im Binder mit fast allen besseren Ausgaben dieses Zeitraumes. Sehr schön sicherlich der Block 3 mit
Seepost-Stempel, aber auch die Zeppeline sind einen Blick wert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7004 Deutsches Reich 1872-1923, alte Sammlung im Lindner-Album. Brustschilde gut gesammelt mit einer ganzen Reihe von besseren
Werten wie z.B. Nr.8 in stark rauer Zähnung, Nr.11 etc. Danach schwächer werdend, aber immerhin noch mit einer 5 Mark Reichspost.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7005 1872/1945, interessanter kleiner Posten ab Altdeutschland mit interessanten Verwendungen, AK, Fotokarten und Besonderheiten, u.a. Ver-
schlusszettel der OPD Potsdam 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Kaiserreich
7006 Kaiserreich 1872-1918, Sammlung aus altem Nachlass. An besseren Brustschilden sind Nr.21b, 27 und 28 gestempelt (Befund

Hennies “....kurzer Zahn, Nadelloch...”) enthalten. Germania-Ausgaben mit Besonderheiten gesammelt. Eine 5 Mark Reichspost ist
selbstverständlich mit dabei. Immenser Katalogwert, äußerst günstig bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7007 Deutsches Reich 1872-1918, selbst gestaltete Sammlung auf Blättern, beginnend mit insgesamt 54 Brustschildwerten, Pfennige, Krone-Adler
und Germania etwas spezialisiert gesammelt, einige schöne Stücke enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7008 Kaiserreich, interessanter Posten ab Pfennige bis Germania, recht vieles bereits geprüft mit Nr.37a-f. Daneben aber auch ungeprüfte Werte wie
Nr.65, sehr schöner Nr.79 (2 Mark gotische Schrift), Viererblock der Nr.97 und weiteren Stücken. Dazu noch eine Flugpostkarte mit Nr.II. Sicherlich
sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 175,—

7009 1886-1923, gest. Sammlung ab Pfennig/e mit ca. 237 Werten, dabei bessere Ausgaben, teils geprüft u.a. MiNr. 35 b, 111, 137 I, 143, 176 a, 194
a, 197 a, 200 a, 261 a, Mi. ca. 1150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

Brustschilde
7010 1872: Sehr sauberer, interessanter alter meist Prachtposten Brustschilde kleiner Schild mit Nr. 2, 3, 4(5), 5(3), 7(2), 9(3), 10(3), 12, 14(3), dabei

nachverw. Stempel, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. 1131,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7011 Sammlung auf 2 alten Vordruckblättern aus MiNr. 2-101, dabei u.a. 18 Brustschilde und diverse Pfennig/e und Germania-Ausgaben inkl. einigen
Markwerte, wie üblich unterschiedliche Erhaltung, überschlagener Mi. ca. 900,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

Germania
7012 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II b

und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7013 Über 270 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Einzelfrankaturen, Mischfrankaturen, Bahnpoststempeln enthalten, Nichts gerechnet, Fundgrube für
den Spezialisten! (alter Ausruf 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

7014 Germania-Reichspost, Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Insgesamt 9 verschiedene postfrische oder ungebrauchte Werte, 2 x Nr.65 so-
wie eine optisch schöne, aber erhöhte geprüft Nr.66 II enthalten. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7015 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube !. . . . 125,—

186

Deutsches Reich Generalsammlungen

7016 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,59 [ 90,—
7017 5 M. Reichsgründungsfeier mit 26:17 Zähnungslöcher, 20 mal, je rundgest., Michel billigst 480,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81A # 80,—
7018 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 80,—
7019 Germania ohne Wz. Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Teils spezialisiert mit Farben. Ein paar ungebrauchte Werte sowie 11 Markwerte ge-

sehen (2 x Nr.79). Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

7020 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 70,—
7021 Spionagefälschungen - 16 postfrische Werte, meist auch als solche gekennzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7022 Germania, schätzungsweise ca. 1.500 papierfreie Marken, teilweise nach Wertstufen sortiert, Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Infla
7023 Inflation 1919-23, alter Sammlungsteil auf Vordruckblättern, teilweise durch Besonderheiten ergänzt. Absolute Fundgrube für Beson-

derheiten, so sticht auf der ersten Seite direkt eine Nr.112b hervor. Daneben auch schon einiges geprüftes Material aus der Hochinfla-
tion enthalten. Bitte unbedingt besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7024 Ziffern-Schnitter Nr.158-245.Selbstgestaltete Sammlung auf 20 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

7025 Infla-Germania.Selbstgestaltete Sammlung auf 16 Blättern.Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . . . . . 125,—
7026 1920: Sauber rundgest. Markenwerte “Abschiedsausgabe”, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. billigst 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7027 Bayern-Abschied.Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Spezialisiert gesammelt mit u.a. Satz teilweise aus den Bogenecken etc. . . . . . . . 75,—
7028 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b [ 45,—

Weimarer Republik
7029 Sammlung 1923-1932 im selbstgestalteten Album, mit gutem Mittelmaterial und Besonderheiten. So z.B. Nothilfe 1924, Flugpost 1926, Nothilfe

1926,1928-1932 sowie ein guter erhaltener Ipostablock. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

7030 1923-32: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Albenbl. mit vielen bess. Werten, dabei Nr. 338-349, 351-82, 403-406, 423, 455 etc., Mi.
950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7031 1923-32: Sauber gest. Sammlung a. Albenbl. mit gutem Mittelmaterial, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7032 Reichsadler 1924: 30 Bedarfsbriefe EP, MP, MiF, dabei wahrscheinlich 2 EF 355 b, sowie 356 BF OR Pl und EF 356 OR Pl.; Mi. über 350,- EURO . . 355/61 [ 18,—

III. Reich
7033 DEUTSCHES REICH 1933/45, kpl. */** Qualitätssammlung im Einsteckalbum, die Spitzenwerte Mi. 482/95, 496/98 (Fotobefund

Schlegel BPP), 499/505 (Fotobefund Schlegel BPP), 529/39 sowie Mi. 556/64 sind sauber ungebraucht, der OSTROPA-Block mit SStpl.
(Fotoattest Schlegel), alles andere ist postfrisch einschließlich des gesuchten Blocks 2. Hier werden im Fotobefund Schlegel lediglich
leichte Druckspuren im linken Rand erwähnt. Alles in allem eine tolle, empfehlenswerte Sammlung mit einem KW von über 15.000,- A

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7034 Umfangreiche Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, neben den Nothilfeblock-Einzelmarken (gepr. Schlegel) ist reichlich gutes
Material enthalten. Einfach besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7035 1939 - 1945, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Prachtsammlung, sauber im altem Borek-Vordruckalbum. . . . . . . ** 300,—
7036 Drittes Reich, Sammlung aus Sieger Abo im entsprechendem Album, Trachten und Hindenburg-Waffeln Sätze leider durch Feuchtigkeit beein-

trächtigt, etliche andere Serien wie z.B. Trachten sauber postfrisch, überwiegend noch in Tüten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 150,—

7037 1942-44: Sauber rundgest. Prachtbestand von nur Sondermarken, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
7038 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den

Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 125,—

7039 1943-1945: Postfr. Prachtbestand nur der letzten Sonderausgaben, fast alle verausgabten Werte mehr- und vielfach vertreten, viel Wehrmacht I.
und II WK etc., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7040 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Bestand der letzten Jahre, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7041 1944-1945: Postfr. Kabinettbestand nur der letzten Ausgabe, dabei 8 x Wehrmacht II (inkl. 877x), dazu etw. Dienst mit besseren, Mi. 600,-. . . ** 90,—
7042 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, ab Nr. 803 kpl. incl. SA/SS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7043 1923-1943, gestempelte Sammlung ab Weimar mit einigen kpl. Ausgaben u.a. Hindenburg, Fridericus, WHW-Ausgaben inkl. Trachten, etc., im kl.

Einsteckbuch, Mi. ca. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

7044 1935-1941: Postfrisch kl. Kab.-Bestand, nur  mittl. und bess. Werte, dabei 702-713, 743 etc., Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Deutsches Reich
7045 Über 800 Belege Deutsches Reich, Bedarfserhaltung, Fundgrube für den Sammler mit Zeit (alter Ausruf 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,—
7046 Ca. 1895 - 1940, Deutsches Reich, über 100 Postkarten und Ganzsachenkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,—
7047 1933 - 1945, über weite Strecken komplette, meist postfrische Prachtsammlung (Block 3 mit ESST) mit vielen guten und kompletten

Ausgaben, wenige Werte ungebraucht, sonst einwandfrei, vermutlich aus Abo, sauber im Borek-Vordruckalbum (alter Ausruf 1700)
**/* 1150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7048 1903-1944, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. mit Infla Prüfung Nr. 65, 75 Y, 83-88 und

95 Y. Die Erhaltung ist durchgehend gut - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

7049 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7050 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

7051 1934: Parteidienstmarken mit Wz., 40 ausgesucht sauber gest. Prachtsätze (Nr. 139 nur 18x, 141 nur 30x), Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7052 1903-1944, gestempelte Sammlung im kl. Einsteckbuch mit ca. 120 versch. Werten, teils geprüft, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
7053 1933: Posten 4 und 10 Pfg. Stohhutmuster, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
7054 Zusammendrucke - gestempelte Zusammenstellung mit ca. 60 Zusammendrucken und HBL104, gesehen wurden S12a, S12b, S51, S53,

S68/72, KZ10 und KZ13 sowie KZ15 sowie viele andere, zusätzlich Dienstmarken im Michelwert von ca. 400,- enthalten, Bitte besichtigen! . .
# 220,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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7055 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere Teil
von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

Zeppelinpost
7056 Kleines aber hochinteressantes Lot von 11 Belegen. 6 davon Zeppelinpost mit ansprechenden Frankaturen, die anderen Belege Luftpostbriefe mit

teils Besonderheiten. Ohne Einschränkung empfehlenswert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7057 Zeppelinpost, kleines Lot von 7 Belegen frankiert mit Marken ex Nr.529-537, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Flugpost Deutsches Reich
7058 15 Belege aus 1915/67, u.a. Feldpost mit Luftschiff Stempel, sowie einige sehr gute DDR-Ganzsachen (P 64/5) sehr günstig, alter Ausruf 250,—. [ 90,—
7059 1930er Jahre, 23 Luftpost-Werbestempel auf Karten/Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 12,—

diverses Propagandamaterial
7060 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles in

sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7061 Propagandakarten 3.Reich. Lot von 12 Karten, überwiegend ungelaufen. 2 Karten aus der SA-Serie (“ Wir marschieren für die Heimat” und “Die
Marine übt”). Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

Sammelbilderalben
7062 Sammelbilderalben. Konvolut von 10 Stück im Karton. Dabei einige interessante Ausgaben wie z.B. Olympia 1936 in 2 Bänden,

Deutschland erwacht sowie Olympia 1932. Alle Alben komplett. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
7063 Ansichtskarten, GSK, Schiffspost und auch etwas anderes Material aus den Kolonien/Auslandpostämter inkl. ausländische Post inkl.

Japan, meist altes Material mit auch besseren, gebraucht und ungebraucht, nach Angaben über 200 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1000,—

7064 DP CHINA - TOG, Doublettenbuch mit vielen kleine Wertstufen in Mengen, dazu einige Markwerte und auch ungebrauchte GSK, meist sauber un-
gebrauchte und gestempelt, n. Angaben ca. 4600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7065 Über 50 Briefe und Karten ab DP China mit meist gebrauchten GSK, AK, Frankaturen und oft klaren Stempelentwertungen, dabei auch etwas
Schiffspost, bis auf wenige Ausnahmen in sauberer Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7066 7 Briefe und Karten inkl. GSK mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei Vordruckbrief der Präsident der dt. Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . [ 50,—
7067 Lot von 10 Stück, u.a. Marokko 20, 56, Türkei 47, DSW 28 x, teils gepr. sowie 2 Markwerte unberechnet (420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

China
7068 1898 - 1913, gestempelte Sammlung mit 52 Werten inkl. Farben und Zähnungen sowie einige Höchstwerte, u.a. Mi.-Nr. 15-27, 26 II,

28-37Aa, 36 A und 38-47, viele bessere Marken signiert (meist Bothe BPP), ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7071 STEMPELSAMMLUNG von AMOY bis WEIHSIN inkl. etwas Schiffs- und Bahnpost, 44 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen,
dabei auch bessere - sehr schön! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7072 Interessante Zusammenstellung mit 56 Marken und Briefstücken, fast alle mit klaren Stempelabschlägen und auch bessere Marken dabei, der Ka-
talogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7073 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und Far-
ben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7075 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft signiert
Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7076 18 Prachtbriefstücke mit fast nur klaren Stempelabschlägen, dabei auch Farben (u.a. 15 b) und Mi.-Nr. 45, ideal zur Auflockerung einer Sammlung
geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7077 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . . . . ] 60,—

Marokko
7078 1899 - 1911, gestempelte Sammlung mit 49 Werten, dabei u.a. Mi.-Nr. 19 III, 43 und 57, einige Marken schon signiert, ca. 1650 . . . . . . . . . # 250,—
7079 STEMPELSAMMLUNG von ALKASSAR bis TANGER, 28 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen, feiner Grundstück! . . . . . . ] 150,—
7080 1899 - 1913, kleine gestempelte Grundstocksammlung mit 43 verschiedenen Marken inkl. Farben, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7081 45 Marken und Briefstücke mit meist ausgesuchten, sehr schönen Stempelabschlägen, durchgehend saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
7082 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
7083 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand,ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Marokko Stempel
7084 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Türkei
7085 1882 - 1908, recht umfangreiche gestempelte Sammlung, dabei u.a. Mi.-Nr. 12-23 I/III, 23I/II, 20 II, 47a, 47b und 48-52, fast durchge-

hend saubere Erhaltung, viele schon signiert. ca. 3100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

7087 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7088 STEMPELSAMMLUNG von BERUT bis SMYRNA, 32 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen inkl. etwas Feldpost und Vorläufer,
praktisch nur verschiedene mit auch besseren, meist saubere Erhaltung und auch bessere Marken dabei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7089 Interessante Zusammenstellung auf 2 großen Steckkarten mit meist ausgesuchten Stempelabschlägen auf losen Marken (auch bessere) und
Briefstücken, dabei mehrere Marken mit Teilstempelabschlägen der “Rosinen”-Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7090 18 interessante Briefstücke mit meist klaren Stempel-Abdrücken, dabei u.a. Paar der Mi.-Nr. 1 b und 2 b, reiner Katalogwert der Marken schon ca.
590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

7091 VORLÄUFER und MITLÄUFER, kleines Lot mit 15 Werten (falsch gestempelte Nr. V16 nicht gerechnet) inkl. Pracht-Briefstücken, meist Pracht!. #/] 100,—

Deutsch-Neuguinea
7093 1897 - 1908, 17 verschiedene, gestempelte Werte mit u.a. Mi.-Nr. 1 b, 5a und 16-18, 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7095 Interessante Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und losen Marken, dabei fast nur klare Stempelabschläge, Paare und 2 Germania-Marken

mit Stempel DNG, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7096 STEMPELSAMMLUNG von BERLINHAFEN bis STEPHANSORT, 14 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen,
dabei Teilabschlag EITAPE, sosnt meist klar und zentrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7097 STEMPELSAMMLUNG von BERLINHAFEN bis STEPHANSORT, 10 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen,
nur klare Abschläge!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7098 1891/1898, 5 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler als Vorläufer (1x auf Briefstück), dazu 2 GAA mit klarem K1 STEPHANSORT von 1891 und 1899 . . ] 40,—
7099 Kl. Sammlung Ganzsachen, 13 verschiedene, unter anderem 1 -3 sowie 5 und 7, feinster Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/16  * 35,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
7100 Fantastisches Stempellot von 47 Werten (11 Stück aus 25/80 Pf) fast nur verschiedene (KW ca. 460,-) ohne Stempelbewertung wie Kieta,

Berlinhafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/15 ] 50,—
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Deutsch-Ostafrika
7101 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere

Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7102 1893 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit einigen besseren Werten und meist sehr sauberen
Stempelabschlägen, dabei auch Farben, 3x Mi-Nr. 20, 21b und 2x 29,  durchgehend saubere Erhaltung, ca. 2800,- . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7103 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Erhal-
tung, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7104 STEMPELSAMMLUNG von AMANI bis TAVETA, ca. 70 Briefstücke und lose Marken inkl. Bahnpost mit vielen schönen Abschlägen und praktisch
nur verschiedene Orte bzw. Typen, dabei auch bessere und Postanweisungsbriefstücke, wenige Teilabschläge, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

7107 Gestempelter Doublettenposten mit auch 9 Briefstücken, fast nur klare Stempelabschläge, nach Orten sortiert, zusammen fast 100 Marken,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7108 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit u.a. 4x 5 Mk Schiffszeichnung, viele Prachtstücke

dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7109 STEMPELSAMMLUNG von Abbabis bis WINDHUK, über 90 Briefstücke und lose Marken sowie 4 Belegen mit klaren Stempelab-
schlägen inkl. etwas Feldpost, augenscheinlich nur verschiedene Stempel inkl. Formen, dabei Wanderstempel, seltene Orte und
Postanweisungsbriefstücke, einige Teilabschläge dabei, oft aber klar und zentrisch, sehr schön!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

7111 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, einige Werte signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7112 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit 31 Werten, dabei Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, zum Teil signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7115 1916/1919, Stempelsammlung nach der Besetzung, meist aptierte auf 47 Briefstücken und 5 Briefen (u.a. KGF-Brief aus Aus), ansehen! . . . . [ 150,—
7116 28 Briefstücke mit oft klaren Abschlägen, dabei auch Wanderstempel und recht viele verschiedene Stempelorte, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . ] 140,—
7117 Kleine Stempelsammlung auf losen Marken inkl. Doubletten von AUS bis WINDHOEK und 2 Feldpoststempeln, durchgehend saubere Stempelab-

schläge, dabei auch Markwerte, zusammen 36 Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Kamerun
7118 STEMPELSAMMLUNG von ABONG-MBANG bis VICTORIA, 54 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen, dabei

auch bessere Orte (u.a. Ngaundere und Ukoko in schwarz), farbige Stempel und Paquebot-Entwertung, meist saubere Erhaltung! . . . . . . . . . .
] 200,—

7119 1897 - 1912, kleine gestempelte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken inkl. Farben, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 690,- . . . . . . . . # 120,—
7121 Interessante Zusammenstellung mit fast 50 Briefstücken und losen Marken, praktisch alle mit klaren Stempelabschlägen, nach Orten sortiert,

schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7122 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- . . . . . . . . . . . # 90,—
7123 VORLÄUFER/MITLÄUFER-AUSGABEN, 6 Prachtbriefstücke und 3 lose Marken inkl. Germania-Ausgaben, zum Teil signiert, schönes Los! . . . . . #/] 80,—
7124 13 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch Bedarfsstücke und verschiedene Stempelorte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—

Karolinen
7125 30 Briefstücke mit auch besseren Marken (u.a. 2x Mi.-Nr. 3/4I und 16/17), dazu Umschlag mit Mi-Nr. 1/4 II, meist Stempel aus PONAPE, zum Teil

signiert, reiner Katalogwert schon ca. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

7127 Gestempelte Prachtsammlung mit Mi.-Nr. 1-2I, 1-6II und 7-18, zum Teil schon signiert, ca. 860,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7130 16 gestempelte Marken aus altem Sammlungsbestand, dabei Mi.-Nr. 3-4I und16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kiautschou
7132 1899 - 1905, gestempeltes Sammlung mit 34 verschiedenen Marken, zum Teil signiert, ca. 1280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 200,—
7133 1899 - 1905, gestempelter Doublettenposten ohne Übermengen, dabei auch mittleres Material inkl. Vorläufer, ca. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7134 Gestempelte Sammlung mit einige Vorläufer (hier auch Doubletten, oft verschiedene Stempel) und einigen besseren Werten, ca. 1250,- . . . . . #/] 180,—
7135 1899 - 1914, 22 Pracht-Briefstücke inkl. Vorläufer mit meist sauberen Stempelabschlägen, ideal als Ergänzung für eine Markensammlung! . . ] 100,—
7136 Interessante Zusammenstellung inkl. Vorläufer, zusammen fast 50 Briefstücke und lose Marken mit meist klaren Stempelabschlägen, sortenreich

mit auch hohen Werten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7137 STEMPELSAMMLUNG von KAUMI bis TSINGTAU-TAPAUTAU, 24 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen und
inkl. Schiffspost/Bahnpost (Teilabschläge), kleiner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
7138 1915 - 1918, 10 Briefe und Karten, dabei auch ungebrauchte GSU Narashino, aber auch Auslandskarte nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Marianen
7139 1899 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6 II und 7-17, saubere Erhaltung, oft signiert, 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
7140 12 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 5 II+ 8 (2), zum Teil signiert, dekorativ! . . . . . . . . ] 80,—
7141 1899 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-4 II und 7-17, saubere Erhaltung, 385,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 75,—
7142 5 Prachtbriefstücke mit klaren Stempelabschlägen und loses Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, 2 verschiedene ROTA-Stempel dabei . . . . . . . ] 40,—

Marshall-Inseln
7143 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 3-4II, 7-12 und 13-22, saubere Erhaltung, einige Werte schon signiert, ca. 550,- . . . . . . . . #/] 100,—
7144 23 Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, meist Pracht und einige signiert, reiner Katalogwert der Marken schon ca. 430,- . . . . . . . ] 100,—
7145 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 4II, 7-12 und 13-22, saubere Erhaltung, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7146 17 Briefstücke und lose Marken mit auch besseren Stücken (u.a. 2x Mi.-Nr. 3 I und 11) und 2 Briefstücke mit Viererblöcken, meist saubere Stem-

pelabschläge, u.a. mehrfach Nauru, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

Samoa
7150 1900 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6 und 7-18, Pracht, zum Teil signiert, 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
7151 18 Briefstücke und lose Marken ab Vorläufer, meist Pracht mit oft auch klaren Stempelabschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
7152 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Togo
7153 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr., 1-6, 1b, 5b, 7-18 und 21, meist saubere Erhaltung, zum Teil schon signiert, 680,- . . . . . . . # 140,—
7154 13 Prachtbriefstücke inkl. Vorläuferausgaben (hier noch 2 lose Marken) mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei 2 Postanweisungsbriefstücke

und Mi.-Nr. 17, reiner Katalogwert der Marken ca. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7155 Gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand,dabei u.a. 6x Mi.-Nr 1b, 6, und 3x Nr. 16, meist sauber Erhaltung, ca. 600,- . . # 90,—
7156 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6, 1b, 7-17 und 21, saubere Erhaltung, 410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7157 Kleine STEMPELSAMMLUNG von AGOME PALIME bis TSEWIE, 15 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen,

meist klare Abschläge! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7159 Über 30 Briefstücke und lose Marken mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch ein Postanweisungsbriefstück,meist saubere Erhaltung! . . ] 40,—

Danzig
7160 1920 - 1923, kleiner Posten mit Bogen und Bogenteilen in unterschiedlichen Mengen, dabei etliche kleine Besonderheiten, HAN usw.,

recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 400,—
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7055 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere Teil
von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

Zeppelinpost
7056 Kleines aber hochinteressantes Lot von 11 Belegen. 6 davon Zeppelinpost mit ansprechenden Frankaturen, die anderen Belege Luftpostbriefe mit

teils Besonderheiten. Ohne Einschränkung empfehlenswert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7057 Zeppelinpost, kleines Lot von 7 Belegen frankiert mit Marken ex Nr.529-537, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Flugpost Deutsches Reich
7058 15 Belege aus 1915/67, u.a. Feldpost mit Luftschiff Stempel, sowie einige sehr gute DDR-Ganzsachen (P 64/5) sehr günstig, alter Ausruf 250,—. [ 90,—
7059 1930er Jahre, 23 Luftpost-Werbestempel auf Karten/Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 12,—

diverses Propagandamaterial
7060 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles in

sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7061 Propagandakarten 3.Reich. Lot von 12 Karten, überwiegend ungelaufen. 2 Karten aus der SA-Serie (“ Wir marschieren für die Heimat” und “Die
Marine übt”). Interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

Sammelbilderalben
7062 Sammelbilderalben. Konvolut von 10 Stück im Karton. Dabei einige interessante Ausgaben wie z.B. Olympia 1936 in 2 Bänden,

Deutschland erwacht sowie Olympia 1932. Alle Alben komplett. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
7063 Ansichtskarten, GSK, Schiffspost und auch etwas anderes Material aus den Kolonien/Auslandpostämter inkl. ausländische Post inkl.

Japan, meist altes Material mit auch besseren, gebraucht und ungebraucht, nach Angaben über 200 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 1000,—

7064 DP CHINA - TOG, Doublettenbuch mit vielen kleine Wertstufen in Mengen, dazu einige Markwerte und auch ungebrauchte GSK, meist sauber un-
gebrauchte und gestempelt, n. Angaben ca. 4600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

7065 Über 50 Briefe und Karten ab DP China mit meist gebrauchten GSK, AK, Frankaturen und oft klaren Stempelentwertungen, dabei auch etwas
Schiffspost, bis auf wenige Ausnahmen in sauberer Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7066 7 Briefe und Karten inkl. GSK mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei Vordruckbrief der Präsident der dt. Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . [ 50,—
7067 Lot von 10 Stück, u.a. Marokko 20, 56, Türkei 47, DSW 28 x, teils gepr. sowie 2 Markwerte unberechnet (420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

China
7068 1898 - 1913, gestempelte Sammlung mit 52 Werten inkl. Farben und Zähnungen sowie einige Höchstwerte, u.a. Mi.-Nr. 15-27, 26 II,

28-37Aa, 36 A und 38-47, viele bessere Marken signiert (meist Bothe BPP), ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7071 STEMPELSAMMLUNG von AMOY bis WEIHSIN inkl. etwas Schiffs- und Bahnpost, 44 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen,
dabei auch bessere - sehr schön! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7072 Interessante Zusammenstellung mit 56 Marken und Briefstücken, fast alle mit klaren Stempelabschlägen und auch bessere Marken dabei, der Ka-
talogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7073 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und Far-
ben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

7075 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft signiert
Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7076 18 Prachtbriefstücke mit fast nur klaren Stempelabschlägen, dabei auch Farben (u.a. 15 b) und Mi.-Nr. 45, ideal zur Auflockerung einer Sammlung
geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

7077 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . . . . ] 60,—

Marokko
7078 1899 - 1911, gestempelte Sammlung mit 49 Werten, dabei u.a. Mi.-Nr. 19 III, 43 und 57, einige Marken schon signiert, ca. 1650 . . . . . . . . . # 250,—
7079 STEMPELSAMMLUNG von ALKASSAR bis TANGER, 28 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen, feiner Grundstück! . . . . . . ] 150,—
7080 1899 - 1913, kleine gestempelte Grundstocksammlung mit 43 verschiedenen Marken inkl. Farben, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7081 45 Marken und Briefstücke mit meist ausgesuchten, sehr schönen Stempelabschlägen, durchgehend saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
7082 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
7083 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand,ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Marokko Stempel
7084 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Türkei
7085 1882 - 1908, recht umfangreiche gestempelte Sammlung, dabei u.a. Mi.-Nr. 12-23 I/III, 23I/II, 20 II, 47a, 47b und 48-52, fast durchge-

hend saubere Erhaltung, viele schon signiert. ca. 3100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

7087 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7088 STEMPELSAMMLUNG von BERUT bis SMYRNA, 32 Briefstücke und lose Marken mit klaren Stempelabschlägen inkl. etwas Feldpost und Vorläufer,
praktisch nur verschiedene mit auch besseren, meist saubere Erhaltung und auch bessere Marken dabei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

7089 Interessante Zusammenstellung auf 2 großen Steckkarten mit meist ausgesuchten Stempelabschlägen auf losen Marken (auch bessere) und
Briefstücken, dabei mehrere Marken mit Teilstempelabschlägen der “Rosinen”-Stempel, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

7090 18 interessante Briefstücke mit meist klaren Stempel-Abdrücken, dabei u.a. Paar der Mi.-Nr. 1 b und 2 b, reiner Katalogwert der Marken schon ca.
590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

7091 VORLÄUFER und MITLÄUFER, kleines Lot mit 15 Werten (falsch gestempelte Nr. V16 nicht gerechnet) inkl. Pracht-Briefstücken, meist Pracht!. #/] 100,—

Deutsch-Neuguinea
7093 1897 - 1908, 17 verschiedene, gestempelte Werte mit u.a. Mi.-Nr. 1 b, 5a und 16-18, 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7095 Interessante Zusammenstellung mit 25 Briefstücken und losen Marken, dabei fast nur klare Stempelabschläge, Paare und 2 Germania-Marken

mit Stempel DNG, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7096 STEMPELSAMMLUNG von BERLINHAFEN bis STEPHANSORT, 14 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen,
dabei Teilabschlag EITAPE, sosnt meist klar und zentrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

7097 STEMPELSAMMLUNG von BERLINHAFEN bis STEPHANSORT, 10 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen,
nur klare Abschläge!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7098 1891/1898, 5 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler als Vorläufer (1x auf Briefstück), dazu 2 GAA mit klarem K1 STEPHANSORT von 1891 und 1899 . . ] 40,—
7099 Kl. Sammlung Ganzsachen, 13 verschiedene, unter anderem 1 -3 sowie 5 und 7, feinster Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/16  * 35,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
7100 Fantastisches Stempellot von 47 Werten (11 Stück aus 25/80 Pf) fast nur verschiedene (KW ca. 460,-) ohne Stempelbewertung wie Kieta,

Berlinhafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/15 ] 50,—
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Deutsch-Ostafrika
7101 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere

Erhaltung, zum Teil signiert, ca. 1900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7102 1893 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit einigen besseren Werten und meist sehr sauberen
Stempelabschlägen, dabei auch Farben, 3x Mi-Nr. 20, 21b und 2x 29,  durchgehend saubere Erhaltung, ca. 2800,- . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7103 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Erhal-
tung, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7104 STEMPELSAMMLUNG von AMANI bis TAVETA, ca. 70 Briefstücke und lose Marken inkl. Bahnpost mit vielen schönen Abschlägen und praktisch
nur verschiedene Orte bzw. Typen, dabei auch bessere und Postanweisungsbriefstücke, wenige Teilabschläge, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

7107 Gestempelter Doublettenposten mit auch 9 Briefstücken, fast nur klare Stempelabschläge, nach Orten sortiert, zusammen fast 100 Marken,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7108 1897 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit u.a. 4x 5 Mk Schiffszeichnung, viele Prachtstücke

dabei, ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

7109 STEMPELSAMMLUNG von Abbabis bis WINDHUK, über 90 Briefstücke und lose Marken sowie 4 Belegen mit klaren Stempelab-
schlägen inkl. etwas Feldpost, augenscheinlich nur verschiedene Stempel inkl. Formen, dabei Wanderstempel, seltene Orte und
Postanweisungsbriefstücke, einige Teilabschläge dabei, oft aber klar und zentrisch, sehr schön!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

7111 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, einige Werte signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7112 1897 - 1906, gestempelte Sammlung mit 31 Werten, dabei Mi.-Nr. 11-23 und 2x 32, zum Teil signiert, ca. 1380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7115 1916/1919, Stempelsammlung nach der Besetzung, meist aptierte auf 47 Briefstücken und 5 Briefen (u.a. KGF-Brief aus Aus), ansehen! . . . . [ 150,—
7116 28 Briefstücke mit oft klaren Abschlägen, dabei auch Wanderstempel und recht viele verschiedene Stempelorte, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . ] 140,—
7117 Kleine Stempelsammlung auf losen Marken inkl. Doubletten von AUS bis WINDHOEK und 2 Feldpoststempeln, durchgehend saubere Stempelab-

schläge, dabei auch Markwerte, zusammen 36 Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Kamerun
7118 STEMPELSAMMLUNG von ABONG-MBANG bis VICTORIA, 54 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen, dabei

auch bessere Orte (u.a. Ngaundere und Ukoko in schwarz), farbige Stempel und Paquebot-Entwertung, meist saubere Erhaltung! . . . . . . . . . .
] 200,—

7119 1897 - 1912, kleine gestempelte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken inkl. Farben, durchgehend saubere Erhaltung, ca. 690,- . . . . . . . . # 120,—
7121 Interessante Zusammenstellung mit fast 50 Briefstücken und losen Marken, praktisch alle mit klaren Stempelabschlägen, nach Orten sortiert,

schöner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7122 1897 - 1912, gestempelter Doblettenposten ohne Höchstwerte, aber mit einigen Farben und meist sauer gestempelt, ca. 590,- . . . . . . . . . . . # 90,—
7123 VORLÄUFER/MITLÄUFER-AUSGABEN, 6 Prachtbriefstücke und 3 lose Marken inkl. Germania-Ausgaben, zum Teil signiert, schönes Los! . . . . . #/] 80,—
7124 13 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch Bedarfsstücke und verschiedene Stempelorte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—

Karolinen
7125 30 Briefstücke mit auch besseren Marken (u.a. 2x Mi.-Nr. 3/4I und 16/17), dazu Umschlag mit Mi-Nr. 1/4 II, meist Stempel aus PONAPE, zum Teil

signiert, reiner Katalogwert schon ca. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

7127 Gestempelte Prachtsammlung mit Mi.-Nr. 1-2I, 1-6II und 7-18, zum Teil schon signiert, ca. 860,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7130 16 gestempelte Marken aus altem Sammlungsbestand, dabei Mi.-Nr. 3-4I und16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kiautschou
7132 1899 - 1905, gestempeltes Sammlung mit 34 verschiedenen Marken, zum Teil signiert, ca. 1280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 200,—
7133 1899 - 1905, gestempelter Doublettenposten ohne Übermengen, dabei auch mittleres Material inkl. Vorläufer, ca. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7134 Gestempelte Sammlung mit einige Vorläufer (hier auch Doubletten, oft verschiedene Stempel) und einigen besseren Werten, ca. 1250,- . . . . . #/] 180,—
7135 1899 - 1914, 22 Pracht-Briefstücke inkl. Vorläufer mit meist sauberen Stempelabschlägen, ideal als Ergänzung für eine Markensammlung! . . ] 100,—
7136 Interessante Zusammenstellung inkl. Vorläufer, zusammen fast 50 Briefstücke und lose Marken mit meist klaren Stempelabschlägen, sortenreich

mit auch hohen Werten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7137 STEMPELSAMMLUNG von KAUMI bis TSINGTAU-TAPAUTAU, 24 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen und
inkl. Schiffspost/Bahnpost (Teilabschläge), kleiner Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
7138 1915 - 1918, 10 Briefe und Karten, dabei auch ungebrauchte GSU Narashino, aber auch Auslandskarte nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Marianen
7139 1899 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6 II und 7-17, saubere Erhaltung, oft signiert, 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
7140 12 Pracht-Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 5 II+ 8 (2), zum Teil signiert, dekorativ! . . . . . . . . ] 80,—
7141 1899 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-4 II und 7-17, saubere Erhaltung, 385,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 75,—
7142 5 Prachtbriefstücke mit klaren Stempelabschlägen und loses Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, 2 verschiedene ROTA-Stempel dabei . . . . . . . ] 40,—

Marshall-Inseln
7143 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 3-4II, 7-12 und 13-22, saubere Erhaltung, einige Werte schon signiert, ca. 550,- . . . . . . . . #/] 100,—
7144 23 Briefstücke mit meist klaren Stempelabschlägen, meist Pracht und einige signiert, reiner Katalogwert der Marken schon ca. 430,- . . . . . . . ] 100,—
7145 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 4II, 7-12 und 13-22, saubere Erhaltung, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7146 17 Briefstücke und lose Marken mit auch besseren Stücken (u.a. 2x Mi.-Nr. 3 I und 11) und 2 Briefstücke mit Viererblöcken, meist saubere Stem-

pelabschläge, u.a. mehrfach Nauru, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

Samoa
7150 1900 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6 und 7-18, Pracht, zum Teil signiert, 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
7151 18 Briefstücke und lose Marken ab Vorläufer, meist Pracht mit oft auch klaren Stempelabschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
7152 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Togo
7153 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr., 1-6, 1b, 5b, 7-18 und 21, meist saubere Erhaltung, zum Teil schon signiert, 680,- . . . . . . . # 140,—
7154 13 Prachtbriefstücke inkl. Vorläuferausgaben (hier noch 2 lose Marken) mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei 2 Postanweisungsbriefstücke

und Mi.-Nr. 17, reiner Katalogwert der Marken ca. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7155 Gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand,dabei u.a. 6x Mi.-Nr 1b, 6, und 3x Nr. 16, meist sauber Erhaltung, ca. 600,- . . # 90,—
7156 1897 - 1901, gestempelte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-6, 1b, 7-17 und 21, saubere Erhaltung, 410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7157 Kleine STEMPELSAMMLUNG von AGOME PALIME bis TSEWIE, 15 Briefstücke und lose Marken mit nur verschiedenen Stempelorten bzw. Typen,

meist klare Abschläge! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7159 Über 30 Briefstücke und lose Marken mit meist klaren Stempelabschlägen, dabei auch ein Postanweisungsbriefstück,meist saubere Erhaltung! . . ] 40,—

Danzig
7160 1920 - 1923, kleiner Posten mit Bogen und Bogenteilen in unterschiedlichen Mengen, dabei etliche kleine Besonderheiten, HAN usw.,

recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 400,—
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7161 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

7162 1921-1923: Umfangr. alter Prachtbestand, Werte chronologisch geordnet mit vielen Bed.-Stempeln, hoher Kat.-wert, Spezialistenfundgrube . . # 150,—
7163 1923-1938: Posten, Wappen und Sondermarken, Mi. 800,— billigst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Memel
7164 1920-1939, überwiegend */** Sammlung auf KABE Vordruck und selbstgestalteten Blättern, dabei u.a. einige Zwischensteegpaare, Eck-

randstücke, etc., ferner ein guter Teil Litauische Besetzung, ansehen und kalkulieren!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

Saar
7165 Sammlung Neusaar in den Hauptnummern bis auf die Blöcke praktisch komplett, ungebraucht und gestempelt meistens doppelt

angelegt. Die ungebrauchten mit sauberen kleinen Erstfalzresten (einige auch postfrisch). Im gestempelten Teil wird sicher vieles
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhalten, einiges aber signiert Hoffmann. Ergänzt wird die Sammlung durch etliche
Randstücke mit Druckdatum, Kleinbogen (leider je ein mal gefaltet, damit sie ins Album passten) etc. Mi. insgesamt ca. 5450,—
Wegen der Stempelproblematik billig angesetzt (alter Ausruf 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 360,—

7166 Neusaar, selbstgestaltete Sammlung im Album. Manche Serien teilweise mit Besonderheiten. Bis auf die Blocks offensichtlich komplett. Schöner
Grundstock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

7167 Saarland 1957-1959 komplett, sauber gestempelt. Mi.212,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
7168 Kleines Briefpöstchen von 10 Belegen, davon 8 Stück zur Volksabstimmung 1935 im Saargebiet mit entsprechenden Stempeln. Schönes Lot,

dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7169 OPD Saarbrücken, Nr.379-448 einwandfrei postfrisch im Album. Sehr sauber geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7170 SAARLAND 1947 - 1959, gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung auf Albenblättern, bis auf Urdrucksatz augenscheinlich in den

Hauptnummern überkomplett, dabei Hochwasserblockpaar auf einem Umschlag, durchgehend saubere Erhaltung, wie üblich aber auch fragliche
Stempel dabei, ansehen! (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 340,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7171 Deutsche Besatzung 2.Weltkrieg, Umfangreiche Sammlung im Vordruckalbum und Steckbuch, über Strecken teilweise komplett, so

unter anderem Laibach postfrisch komplett, Eisbär-Block, Pernau 50 K.Type II ungebraucht. Estland-Aufdruckausgaben besonders
gut vertreten mit vielen Briefstücken. Sicherlich Fundgrube für den Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7172 BÖHMEN & MÄHREN bis ZANTE, recht umfangreiche ungebraucht/postfrische Pracht-Sammlung mit vielen kompletten und auch
besseren Ausgaben, meist sauber auf Vordruckblättern, z. Teil schon signiert, ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

7173 Dt.Besatzung Serbien. Postfrische und gestempelte Sammlung auf Safe-Dual-Blättern. Über weite Strecken komplett, teils etwas spezialisiert.
Schöne Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7174 Dt. Besatzung Serbien. Kleiner aber inhaltsreicher Belegposten von 24 Belegen. Jede Menge Bedarfspost mit Zensuren und Besonderheiten.
Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

7175 Besatzung 2.Weltkrieg. Postfrische Sammlung der Hauptgebiete. Serbien teils etwas spezialisiert. Alles sauber auf Lindner-Vordrucken.. . . . . . ** 150,—

Böhmen und Mähren
7176 1939-1945, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Dienst- und Portomarken, dabei zahlreiche Randstücke mit Plattennummern oder Stern-

chen, viele Marken mit anhängenden Leerfeldern (u.a. Nr. 17 mit Pl.Nr. 1, Nr. 18-19) oder als Zwischensteg- bzw. Kehrdruckpaar, im Anschluss ei-
nige gestempelte Werte mit Sonderstempeln, Privatzähnungen, Zierfeldermarken sowie eine ungeprüfte Zulassungsmarke (nicht mitgerechnet),
Katalogwert n.A.d.E. über 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7177 1939/42, Sammlung beginnend mit Vorläufer-Brief, einige interessante Briefe (nach USA) Zwischenstege, Leerfelder, Sternchen, Plattennum-
mern, Überdruckausgabe und weiteren Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,—

7178 1939-1944, ab MiNr. 20 in den Hauptnr. offensichtlich kpl. gestempelte Sammlung auf Leuchtturmblättern, aufgelockert mit Briefen, dabei 7
R-Briefe u.a. Mitläufer etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 50,—

Kriegsgefangenpost
7179 Interessantes Lot von 8 Ganzsachen, überwiegend DR P 312. Alle bedarfsverwendet nach Belgien mit entsprechenden Zensuren. 6 Stück aus La-

gern, 2 von zivilen Anschriften. Fundgrube für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Lokalausgaben
7180 Lot Lokalausgaben auf Steckkarten und in Tüten, u.a. postfrisch diverse Westerstede in 4er-Blöcken, Löbau (teils gepr. Busch), diverse Glauchau,

Spremberg,Meißen (teils in Einheiten), sowie gestempelt bzw. auf Briefstücken diverse Finsterwalde,Spremberg,Cottbus, Michel über 2000,— .
**/#/] 180,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
7181 1945/1949, recht umfangreiche, mit einigen Lokalausgaben beginnende, dann alle Zonen umfassende und mit zahlreichen Besonder-

heiten bestückte Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Kontrollrat mit Altershilfe-Blockpaar und Stephan in kpl. Bogen, SBZ mit
Block 1 ungebr., Block 2 ungebr. o.G. (je Fotoattest Jasch BPP), Block 6 postfrisch und mit SST WEIMAR (tiefst gepr. Paul BPP), Franzö-
sische Zone mit versch. Bogen und Bogenteilen mit Druckdatum bzw. Bogennummer, Bizone mit einigen besseren Ausgaben und mit
Viererblocks. Tolle Spezialisten-Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7182 1945 - 48, interessanter Doublettenposten in Steckbüchern mit Schwerpunkt Kontrollrat, dabei aber auch Band/Netzausgaben und etwas
AM-Post mit u.a. Randstücken, Einheiten und vermutlich auch Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7183 1945-50: Interessanter Sammlungsbestand Gemeinschaftsausgaben, Franz. Zone mit Bogen, Bogenteilen, Briefen, HAN etc. etc. im Album. . . 180,—
7184 1947 - 1960 (ca.), interessanter Posten mit ca. 50 Belegen, dabei Bedarfspost, GSK, SST, alte MK aus Berlin usw., bunte Mischung!. . . . . . . . [ 50,—
7185 1946 - 1960, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Zonenausgaben, dabei Zehnfachfrankaturen, SST-Belege (teils mit Sonderkarten), HAN auf

Brief usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7186 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), saubere, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a.
dabei Bizone Bauten weit gezähnt kpl. ungebraucht sowie ein guter Anteil Ausgaben der Französischen Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 60,—

7187 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), kleine, saubere Grundstocksammlung im sprechenden Behrens-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Kontrollrat
7188 Spezialsammlung mit hauptsächlich Ziffer und Arbeiter im dicken A4-Steckbuch mit u.a. 919c **, 935b **, 919c o, 924d o, 935b, 950b

**, 951b **, 958c **! 950d o, 951b-d o und die ganz seltene 920c o gepr., vieles gepr., Mi. ca. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 750,—

7189 1946/48, stark spezialisierte Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei in postfrisch Block 12A/B, 935b, 919c, 921a dgz., 959c,
918y, 937y etc., sehr gehaltvolles Objekt im Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 580,—

7190 Umfangreicher Posten Ziffer und Arbeiter im dicken A4-Steckbuch, wohl alles postfrisch, mit Abarten, Farben. Einiges ArGe geprüft
(u.a. eine 958c mit Fotobefund) Dabei auch bessere. Mi. ca. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480,—

7191 Allierte Besatzung. Lot von 112 frankierten Postscheckbriefen, jeweils frankiert mit Marken aus der Ziffern bzw. Arbeiterserie. Einzel-, Mehrfach-
und Mischfrankaturen bunt gemischt. Auch viele Werbestempel von Städten wurden gesehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

7192 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.
370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

190

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg

Französische Zone
7193 Französiche Zone Allgemeine Ausgaben. Sehr schöner, teils stark spezialisiert Bestand. Recht viele Zwischenstegpaare und Druckdaten. Tolle

Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 125,—

7194 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben ge-
prüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7195 Kleines Briefpöstchen von 33 Briefen mit reichlich interessanten Frankaturen. Alleine 15 Zwischenstegpaare auf Brief, Nr.5 in Mischfrankatur auf
Eilbotenbrief, Nr.11 Eckrand Druckdatum auf Einschreibebrief etc. Vieles aus dem Bedarf, ein super Posten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Baden
7196 FRÜHE POST IN BADEN und Frankaturen mit der Wappenausgaben, interessante Sammlung mit fast 60 Belegen, sauber auf Ausstellungsblättern

mit Beschriftung, dabei früher Kurierpostbrief aus Villingen, frühe Postsachen aus Denzlingen vom 28.7. und 1.8., viel Post aus August und Sep-
tember mit auch interessanten Gebühr bezahlt-Stempeln (u.a. L1 Freigebühr bezahlt! auf Brief aus Sinsheim vom 1.9.), wenig Post nach dem
1.3.46, meistens Post an die OPD Karlsruhe - schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Bizone
7197 Interessanter alter Sammlungsteil der Bizone, meist gestempelt und ungebraucht, aber auch ein paar postfrische Marken enthalten. Reichlich bes-

sere und interessante Ausgaben enthalten. AM-Post nach Plattenfehlern spezialisiert, danach u.a. mit gestempelter 49 I und recht umfangreichem
Bautenteil. Der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Bauten
7198 Deutschland 1948-1956, Kiste mit rd. 1000 Belegen, Diverse Portostufen und Verwendungen. Fast alles Bauten-Frankaturen mit Notopferzusatz-

frankatur, aber auch Posthorn und Heuss enthalten. Für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7199 Deutschland 1948-1956, Kiste mit rd. 1000 Belegen, Diverse Portostufen und Verwendungen. Fast alles Bauten-Frankaturen mit Notopferzusatz-
frankatur, aber auch Posthorn und Heuss enthalten. Für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Bund/Berlin
7200 1948/1995, Sammlungen Bund 1949/87 und Berlin 1948/90 in drei Vordruckalben. Bei Bund die Jahre 1949/54 lückenhaft in postfr./ungebr.

und von 1955/87 in postfrischer Erhaltung nach Vordruck komplett. Bei Berlin die Jahre 1948/59 lückenhaft in gestempelt, ab 1960 teils parallel
in postfr./ungebr. und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei ATM-Serie postfr. u. einige postfr. Markenheftchen inkl. MH 14+15. Ferner dabei
ETB-Sammlung 1975/95 in 15 Alben. Sehr moderat auf Nettobasis angesetzt, der Michelwert addiert sich auf viele tausend Euros!. . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7201 1974-1999, 23 bändige (21 KABE- u. 2 Lindner Ringb.) komplette ETB Sammlung inkl. 2. u. 3. Quartal 2000, enormer Einstandspreis . . . . . . ETB 70,—
7202 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7203 Sonderdrucke des Bundesministeriums der Finanzen jeweils mit den Entwürfen zu den Wettbewerben für die diversen Sonderpostwertzeichen.

Schätzungsweise 100 Faltblätter im wesentlichen aus den Jahren 2000 und 2001.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Bund Briefe
7204 MAXIMUMKARTEN, 1980-1985, saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1 (Feuerbach, Götz, Osnabrück, Nato, Duden, B & S, Jugend,

Sport, Mophila), augenscheinlich 1980, 1982-1985 komplett, ab 1983 alle Karten aus der Bundesdruckerei, nach Philex 8. Aufl. überschlagener
KW über 1200,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7205 1949-1959, Lot von 9 besseren Bedarfsbriefen mit Einzelfrankaturen, dabei MiNr. 114, 149, 162, 199, 209, 227, 230, 251, 317, ferner 6 weitere
Briefe meist nach 1960, Michel über 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7206 1952-1962, MeF, Lot von 11 Bedarfsbriefen, Michel ca. 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bund
7207 1949-2000, umfassende, saubere postfrische Sammlung in 9 gr. Einsteckbüchern, enthalten sind die Jahre 1949-1992 ohne Post-

hornserie kpl., ab 1978-1992 im Vierereblock und von 1993 in 10er Kleinbögen, von ca. 1965 ist die Sammlung aufgelockert mit zahlr.
Rollenenden ab Brand. Tor, Unfall, Bandarolen, Farbrandstreifen, Formnummern, etc., ferner Bl. 1 mit Befund Schlegel BPP, Zusam-
mendr.,  Sonder-MH’s, Spezialteil Freimarken, etc., Katalogwert um 20.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7208 Sammlung 1949-1991 in 2 blauen Leuchtturm-Falzlosalben mit Schubern. Ab 1955 bis 1991 offensichtlich komplett, teilweise
ergänzt durch Rollenmarken, waagerechten Paaren etc. Vor 1955 auch mit ein paar besseren postfrischen Ausgaben. Hoher Alben-
neupreis. Von den enthaltenen Marken ganz zu schweigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7209 1949/1960, meist postfrische und gestempelte Zusammenstellung mit guten Anfangsausgaben, Plattenfehler und Abarten (u.a. 140I
und 222 F ungebraucht, signiert Schlegel BPP) und Heuss-Lumogen mehrfach, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

7211 Sammlung 1949-1994 in 3 Lindner-Falzlos-Alben (ab 1972 neues System) mit Schubern (Alben und Schuber in grün). Anfangs lückenhaft bzw.
ungebraucht, ab Mitte der 50er offensichtlich in den Hauptnummern komplett. Hoher Albenneupreis, Katalogwert unberechnet.. . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

7212 Jahrbücher, 27 Stück postfrisch komplett aus den Jahren 1977-1995, teilweise per 3, aber keine Übermengen vorhanden. Dazu noch eine Jah-
ressammlung DDR 1990 Katalogwert nach Angabe des Einlieferers Euro 3.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 260,—

7213 Bund Sammlung 1956-1994 postfrisch komplett, Michel nach Angabe des Einlieferers 2479,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
7214 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 250,—

7215 1956, 40 komplette postfrische Jahrgänge, Mi. 4040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 240,—
7216 Bund 1960-1998 postfrisch komplett auf Steckkarten, Michel nach Angabe des Einlieferers Euro 2418,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
7218 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern,Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . ** 200,—
7219 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.

Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7220 1960 - 1996, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, Jahrgangsweise in Tüten, Mi ca. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
7221 Jahrgang 1951 sauber rund gestempelt, teils in Bedarfszähnung. Mi.554,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
7222 Zusammenstellung aus den Jahren 1950-1953 in gestempelter Erhaltung, unter anderem 129Z gepr. Schlegel, 139/40 gepr. Schlegel und die

Sätze “Helfer der Menschheit 1952 und 1953 sowie weitere Ausgaben, Michelwert ca. 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/76 # 100,—

7223 1956, 28 komplette sauber Rundgestempelte Jahrgänge jeweils in Pergamintütchen,Mi. 2240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7224 POSTHORN, interessanter Posten mit Paketkarten, dabei interessante Verwendungen, MEF und auch waagerechte Paare, u.a. 30 Pfg als MEF! [ 100,—
7225 1960 - 1989, postfrische Sammlung in den Hauptnummern kpl., Jahrgangsweise in Tüten gesammelt, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7226 1990-1994: Postfr. Kab.-Sammlung, kpl. in bester Abo-Qualität, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
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Bund/Berlin

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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7161 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

7162 1921-1923: Umfangr. alter Prachtbestand, Werte chronologisch geordnet mit vielen Bed.-Stempeln, hoher Kat.-wert, Spezialistenfundgrube . . # 150,—
7163 1923-1938: Posten, Wappen und Sondermarken, Mi. 800,— billigst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Memel
7164 1920-1939, überwiegend */** Sammlung auf KABE Vordruck und selbstgestalteten Blättern, dabei u.a. einige Zwischensteegpaare, Eck-

randstücke, etc., ferner ein guter Teil Litauische Besetzung, ansehen und kalkulieren!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

Saar
7165 Sammlung Neusaar in den Hauptnummern bis auf die Blöcke praktisch komplett, ungebraucht und gestempelt meistens doppelt

angelegt. Die ungebrauchten mit sauberen kleinen Erstfalzresten (einige auch postfrisch). Im gestempelten Teil wird sicher vieles
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhalten, einiges aber signiert Hoffmann. Ergänzt wird die Sammlung durch etliche
Randstücke mit Druckdatum, Kleinbogen (leider je ein mal gefaltet, damit sie ins Album passten) etc. Mi. insgesamt ca. 5450,—
Wegen der Stempelproblematik billig angesetzt (alter Ausruf 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 360,—

7166 Neusaar, selbstgestaltete Sammlung im Album. Manche Serien teilweise mit Besonderheiten. Bis auf die Blocks offensichtlich komplett. Schöner
Grundstock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

7167 Saarland 1957-1959 komplett, sauber gestempelt. Mi.212,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
7168 Kleines Briefpöstchen von 10 Belegen, davon 8 Stück zur Volksabstimmung 1935 im Saargebiet mit entsprechenden Stempeln. Schönes Lot,

dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7169 OPD Saarbrücken, Nr.379-448 einwandfrei postfrisch im Album. Sehr sauber geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7170 SAARLAND 1947 - 1959, gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung auf Albenblättern, bis auf Urdrucksatz augenscheinlich in den

Hauptnummern überkomplett, dabei Hochwasserblockpaar auf einem Umschlag, durchgehend saubere Erhaltung, wie üblich aber auch fragliche
Stempel dabei, ansehen! (alter Ausruf 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 340,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
7171 Deutsche Besatzung 2.Weltkrieg, Umfangreiche Sammlung im Vordruckalbum und Steckbuch, über Strecken teilweise komplett, so

unter anderem Laibach postfrisch komplett, Eisbär-Block, Pernau 50 K.Type II ungebraucht. Estland-Aufdruckausgaben besonders
gut vertreten mit vielen Briefstücken. Sicherlich Fundgrube für den Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7172 BÖHMEN & MÄHREN bis ZANTE, recht umfangreiche ungebraucht/postfrische Pracht-Sammlung mit vielen kompletten und auch
besseren Ausgaben, meist sauber auf Vordruckblättern, z. Teil schon signiert, ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

7173 Dt.Besatzung Serbien. Postfrische und gestempelte Sammlung auf Safe-Dual-Blättern. Über weite Strecken komplett, teils etwas spezialisiert.
Schöne Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7174 Dt. Besatzung Serbien. Kleiner aber inhaltsreicher Belegposten von 24 Belegen. Jede Menge Bedarfspost mit Zensuren und Besonderheiten.
Besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

7175 Besatzung 2.Weltkrieg. Postfrische Sammlung der Hauptgebiete. Serbien teils etwas spezialisiert. Alles sauber auf Lindner-Vordrucken.. . . . . . ** 150,—

Böhmen und Mähren
7176 1939-1945, Gebiet in den Hauptnummern komplett inkl. Dienst- und Portomarken, dabei zahlreiche Randstücke mit Plattennummern oder Stern-

chen, viele Marken mit anhängenden Leerfeldern (u.a. Nr. 17 mit Pl.Nr. 1, Nr. 18-19) oder als Zwischensteg- bzw. Kehrdruckpaar, im Anschluss ei-
nige gestempelte Werte mit Sonderstempeln, Privatzähnungen, Zierfeldermarken sowie eine ungeprüfte Zulassungsmarke (nicht mitgerechnet),
Katalogwert n.A.d.E. über 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7177 1939/42, Sammlung beginnend mit Vorläufer-Brief, einige interessante Briefe (nach USA) Zwischenstege, Leerfelder, Sternchen, Plattennum-
mern, Überdruckausgabe und weiteren Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,—

7178 1939-1944, ab MiNr. 20 in den Hauptnr. offensichtlich kpl. gestempelte Sammlung auf Leuchtturmblättern, aufgelockert mit Briefen, dabei 7
R-Briefe u.a. Mitläufer etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 50,—

Kriegsgefangenpost
7179 Interessantes Lot von 8 Ganzsachen, überwiegend DR P 312. Alle bedarfsverwendet nach Belgien mit entsprechenden Zensuren. 6 Stück aus La-

gern, 2 von zivilen Anschriften. Fundgrube für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Lokalausgaben
7180 Lot Lokalausgaben auf Steckkarten und in Tüten, u.a. postfrisch diverse Westerstede in 4er-Blöcken, Löbau (teils gepr. Busch), diverse Glauchau,

Spremberg,Meißen (teils in Einheiten), sowie gestempelt bzw. auf Briefstücken diverse Finsterwalde,Spremberg,Cottbus, Michel über 2000,— .
**/#/] 180,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Deutschland nach 1945
7181 1945/1949, recht umfangreiche, mit einigen Lokalausgaben beginnende, dann alle Zonen umfassende und mit zahlreichen Besonder-

heiten bestückte Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Kontrollrat mit Altershilfe-Blockpaar und Stephan in kpl. Bogen, SBZ mit
Block 1 ungebr., Block 2 ungebr. o.G. (je Fotoattest Jasch BPP), Block 6 postfrisch und mit SST WEIMAR (tiefst gepr. Paul BPP), Franzö-
sische Zone mit versch. Bogen und Bogenteilen mit Druckdatum bzw. Bogennummer, Bizone mit einigen besseren Ausgaben und mit
Viererblocks. Tolle Spezialisten-Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7182 1945 - 48, interessanter Doublettenposten in Steckbüchern mit Schwerpunkt Kontrollrat, dabei aber auch Band/Netzausgaben und etwas
AM-Post mit u.a. Randstücken, Einheiten und vermutlich auch Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7183 1945-50: Interessanter Sammlungsbestand Gemeinschaftsausgaben, Franz. Zone mit Bogen, Bogenteilen, Briefen, HAN etc. etc. im Album. . . 180,—
7184 1947 - 1960 (ca.), interessanter Posten mit ca. 50 Belegen, dabei Bedarfspost, GSK, SST, alte MK aus Berlin usw., bunte Mischung!. . . . . . . . [ 50,—
7185 1946 - 1960, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Zonenausgaben, dabei Zehnfachfrankaturen, SST-Belege (teils mit Sonderkarten), HAN auf

Brief usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7186 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), saubere, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a.
dabei Bizone Bauten weit gezähnt kpl. ungebraucht sowie ein guter Anteil Ausgaben der Französischen Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 60,—

7187 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), kleine, saubere Grundstocksammlung im sprechenden Behrens-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Kontrollrat
7188 Spezialsammlung mit hauptsächlich Ziffer und Arbeiter im dicken A4-Steckbuch mit u.a. 919c **, 935b **, 919c o, 924d o, 935b, 950b

**, 951b **, 958c **! 950d o, 951b-d o und die ganz seltene 920c o gepr., vieles gepr., Mi. ca. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 750,—

7189 1946/48, stark spezialisierte Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei in postfrisch Block 12A/B, 935b, 919c, 921a dgz., 959c,
918y, 937y etc., sehr gehaltvolles Objekt im Ringbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 580,—

7190 Umfangreicher Posten Ziffer und Arbeiter im dicken A4-Steckbuch, wohl alles postfrisch, mit Abarten, Farben. Einiges ArGe geprüft
(u.a. eine 958c mit Fotobefund) Dabei auch bessere. Mi. ca. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480,—

7191 Allierte Besatzung. Lot von 112 frankierten Postscheckbriefen, jeweils frankiert mit Marken aus der Ziffern bzw. Arbeiterserie. Einzel-, Mehrfach-
und Mischfrankaturen bunt gemischt. Auch viele Werbestempel von Städten wurden gesehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

7192 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.
370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

190
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Französische Zone
7193 Französiche Zone Allgemeine Ausgaben. Sehr schöner, teils stark spezialisiert Bestand. Recht viele Zwischenstegpaare und Druckdaten. Tolle

Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 125,—

7194 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben ge-
prüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7195 Kleines Briefpöstchen von 33 Briefen mit reichlich interessanten Frankaturen. Alleine 15 Zwischenstegpaare auf Brief, Nr.5 in Mischfrankatur auf
Eilbotenbrief, Nr.11 Eckrand Druckdatum auf Einschreibebrief etc. Vieles aus dem Bedarf, ein super Posten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Baden
7196 FRÜHE POST IN BADEN und Frankaturen mit der Wappenausgaben, interessante Sammlung mit fast 60 Belegen, sauber auf Ausstellungsblättern

mit Beschriftung, dabei früher Kurierpostbrief aus Villingen, frühe Postsachen aus Denzlingen vom 28.7. und 1.8., viel Post aus August und Sep-
tember mit auch interessanten Gebühr bezahlt-Stempeln (u.a. L1 Freigebühr bezahlt! auf Brief aus Sinsheim vom 1.9.), wenig Post nach dem
1.3.46, meistens Post an die OPD Karlsruhe - schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Bizone
7197 Interessanter alter Sammlungsteil der Bizone, meist gestempelt und ungebraucht, aber auch ein paar postfrische Marken enthalten. Reichlich bes-

sere und interessante Ausgaben enthalten. AM-Post nach Plattenfehlern spezialisiert, danach u.a. mit gestempelter 49 I und recht umfangreichem
Bautenteil. Der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Bauten
7198 Deutschland 1948-1956, Kiste mit rd. 1000 Belegen, Diverse Portostufen und Verwendungen. Fast alles Bauten-Frankaturen mit Notopferzusatz-

frankatur, aber auch Posthorn und Heuss enthalten. Für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7199 Deutschland 1948-1956, Kiste mit rd. 1000 Belegen, Diverse Portostufen und Verwendungen. Fast alles Bauten-Frankaturen mit Notopferzusatz-
frankatur, aber auch Posthorn und Heuss enthalten. Für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Bund/Berlin
7200 1948/1995, Sammlungen Bund 1949/87 und Berlin 1948/90 in drei Vordruckalben. Bei Bund die Jahre 1949/54 lückenhaft in postfr./ungebr.

und von 1955/87 in postfrischer Erhaltung nach Vordruck komplett. Bei Berlin die Jahre 1948/59 lückenhaft in gestempelt, ab 1960 teils parallel
in postfr./ungebr. und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei ATM-Serie postfr. u. einige postfr. Markenheftchen inkl. MH 14+15. Ferner dabei
ETB-Sammlung 1975/95 in 15 Alben. Sehr moderat auf Nettobasis angesetzt, der Michelwert addiert sich auf viele tausend Euros!. . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7201 1974-1999, 23 bändige (21 KABE- u. 2 Lindner Ringb.) komplette ETB Sammlung inkl. 2. u. 3. Quartal 2000, enormer Einstandspreis . . . . . . ETB 70,—
7202 PhilArtes-Edition: Bund Nr. 1-12 und Berlin Nr. 1-4 komplett, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7203 Sonderdrucke des Bundesministeriums der Finanzen jeweils mit den Entwürfen zu den Wettbewerben für die diversen Sonderpostwertzeichen.

Schätzungsweise 100 Faltblätter im wesentlichen aus den Jahren 2000 und 2001.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Bund Briefe
7204 MAXIMUMKARTEN, 1980-1985, saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1 (Feuerbach, Götz, Osnabrück, Nato, Duden, B & S, Jugend,

Sport, Mophila), augenscheinlich 1980, 1982-1985 komplett, ab 1983 alle Karten aus der Bundesdruckerei, nach Philex 8. Aufl. überschlagener
KW über 1200,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7205 1949-1959, Lot von 9 besseren Bedarfsbriefen mit Einzelfrankaturen, dabei MiNr. 114, 149, 162, 199, 209, 227, 230, 251, 317, ferner 6 weitere
Briefe meist nach 1960, Michel über 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7206 1952-1962, MeF, Lot von 11 Bedarfsbriefen, Michel ca. 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bund
7207 1949-2000, umfassende, saubere postfrische Sammlung in 9 gr. Einsteckbüchern, enthalten sind die Jahre 1949-1992 ohne Post-

hornserie kpl., ab 1978-1992 im Vierereblock und von 1993 in 10er Kleinbögen, von ca. 1965 ist die Sammlung aufgelockert mit zahlr.
Rollenenden ab Brand. Tor, Unfall, Bandarolen, Farbrandstreifen, Formnummern, etc., ferner Bl. 1 mit Befund Schlegel BPP, Zusam-
mendr.,  Sonder-MH’s, Spezialteil Freimarken, etc., Katalogwert um 20.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7208 Sammlung 1949-1991 in 2 blauen Leuchtturm-Falzlosalben mit Schubern. Ab 1955 bis 1991 offensichtlich komplett, teilweise
ergänzt durch Rollenmarken, waagerechten Paaren etc. Vor 1955 auch mit ein paar besseren postfrischen Ausgaben. Hoher Alben-
neupreis. Von den enthaltenen Marken ganz zu schweigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7209 1949/1960, meist postfrische und gestempelte Zusammenstellung mit guten Anfangsausgaben, Plattenfehler und Abarten (u.a. 140I
und 222 F ungebraucht, signiert Schlegel BPP) und Heuss-Lumogen mehrfach, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

7211 Sammlung 1949-1994 in 3 Lindner-Falzlos-Alben (ab 1972 neues System) mit Schubern (Alben und Schuber in grün). Anfangs lückenhaft bzw.
ungebraucht, ab Mitte der 50er offensichtlich in den Hauptnummern komplett. Hoher Albenneupreis, Katalogwert unberechnet.. . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

7212 Jahrbücher, 27 Stück postfrisch komplett aus den Jahren 1977-1995, teilweise per 3, aber keine Übermengen vorhanden. Dazu noch eine Jah-
ressammlung DDR 1990 Katalogwert nach Angabe des Einlieferers Euro 3.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 260,—

7213 Bund Sammlung 1956-1994 postfrisch komplett, Michel nach Angabe des Einlieferers 2479,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
7214 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 250,—

7215 1956, 40 komplette postfrische Jahrgänge, Mi. 4040,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 240,—
7216 Bund 1960-1998 postfrisch komplett auf Steckkarten, Michel nach Angabe des Einlieferers Euro 2418,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
7218 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern,Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . ** 200,—
7219 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.

Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7220 1960 - 1996, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, Jahrgangsweise in Tüten, Mi ca. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
7221 Jahrgang 1951 sauber rund gestempelt, teils in Bedarfszähnung. Mi.554,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
7222 Zusammenstellung aus den Jahren 1950-1953 in gestempelter Erhaltung, unter anderem 129Z gepr. Schlegel, 139/40 gepr. Schlegel und die

Sätze “Helfer der Menschheit 1952 und 1953 sowie weitere Ausgaben, Michelwert ca. 800.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/76 # 100,—

7223 1956, 28 komplette sauber Rundgestempelte Jahrgänge jeweils in Pergamintütchen,Mi. 2240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7224 POSTHORN, interessanter Posten mit Paketkarten, dabei interessante Verwendungen, MEF und auch waagerechte Paare, u.a. 30 Pfg als MEF! [ 100,—
7225 1960 - 1989, postfrische Sammlung in den Hauptnummern kpl., Jahrgangsweise in Tüten gesammelt, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7226 1990-1994: Postfr. Kab.-Sammlung, kpl. in bester Abo-Qualität, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.
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7227 1954-59: Postfr. Kab.-Sammlung, die 2. Hälfte der 50-ziger Jahre (ab Nr. 198) komplett a. Falzlostext, Bl. 2 zusätzl. Einzelmarken, schönes Los
ohne Ausfall Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7228 1951/1980 - sammlungsartiger Dublettenbestand in postfrischer, gefalzter und gestempelter Qualität, viele bessere Marken gefalzt, aber auch ei-
nige brauchbare Werte dabei in Teilsammlungen angelegt postfrisch 1954/69 im Vordruckalbum sowie 1951/80 ebenso im Vordruckalbum, im
Dublettenbestand finden sich zahlreiche Sondermarken und Freimarken teils mehrfach wieder, außerdem sind über 20 Blockausgaben (teils ver-
schieden) enthalten, ideal für den Sammler mit Zeit, NICHTS gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7229 Heuss-Paare, Nr.178,179,181x + y, 183,187,188,194. Insgesamt 512,- nach Angabe des Einlieferers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7230 Viererblocksammlung der Jahrgänge 1982,84,85. Teilweise vom Rand. Michel insgesamt 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
7231 BLOCKAUSGABEN, 1959-2002, postfrische Sammlung ab Beethovenblock, insgesamt 56 Blockausgaben, Bl. 2-57 komplett, nichts gerechnet ** 70,—
7232 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

7233 ATELIER - EDITION, 1995 - 2000, umfangreiche 6-bändige Sammlung von Originalmarken aus der angegebenen Zeit mit entsprech. Ersttags-
stempel und Signatur des Künstlers, der die Marke entworfen hat, dabei auch zahlreiche ausgewählte Konkurrenzentwürfe, Insgesamt ein sehr de-
koratives Objekt mit ehemals vierstelligem Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7234 1955 - 1959, in den Hauptnummern komplette postfr. Sammlung inkl. Blockeinzelmarken, Mi. ca. 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/325  ** 60,—
7235 1960 - 1993, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 Einsteckbüchern, ab 1976 meist mit Sonderstempel, Mi. ca. 1.150.- . . . . . . . . . . . . # 60,—
7236 1958, 19 komplette postfrische Jahrgänge, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7237 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-

Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7238 Postfrische Viererblocksammlung aus den Jahrgängen 1966,68,72. Insgesamt Mi.299,- lt.Angabe des Einlieferers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
7239 Beethovenblock Einzelmarken, Alle 5 möglichen Kombination aus Nr.316-19, sauber gestempelt, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/19 # 20,—
7240 Brandenburger Tor, Nr.506-10 postfrisch komplett in Einzelmarken mit Rollennummern und einmal komplett in Paaren,Mi.75,-. . . . . . . . . . . . ** 15,—
7241 Burgen & Schlösser, Nr.995-999 und 1139-43 postfrisch komplett in Paaren. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7242 Automatenmarken - Dublettenbestand in Steckalbum, ca. 200 Werte, nichts berechnet bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** Gebot
7243 Widerstandskämpfer. Alle Zusammendruckkombinationen gestempelt, Mi.48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/38 # Gebot
7244 Burgen & Schlösser, Satz 2 x komplett gestempelt in Paaren, dabei einmal vom Rand. Mi.72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1139/43 # Gebot
7245 KLEINBOGEN 1995-2001, schöne Partie mit insgesamt 20 verschiedenen Kleinbogen, meist mit entsprech. ESST , alles sauber und übersichtlich

in Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte Postpreis über DM 250,- für den Spaß!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

7246 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist nach
Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben, Marken-
heftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Bund FDC
7247 1949-1960, Partie mit 9 besseren FDC’s, dabei MiNr. 113 auf Schmuckumschlag, 3x211 (MiF), 212/3, 241/2 (Karte), 286/7, 322/5, 332/5 (2),

337/9, Mi. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 60,—

Bund Jahrbücher
7248 Jahrbücher, insgesamt 273 (davon 13 Ministerjahrbücher) leere Jahrbücher Bund, Aufstellung beiliegend. Ideal zur Vervollständigung geeignet ! . 290,—
7249 1978-1986, kpl. Sammlung von 9 Jahrbüchern inkl. SD 5-10, Mi. 690,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB6/14 50,—

Bund Markenheftchen
7250 Spezialsammlungen der Markenheftchen und Heftchenblätter in 2 Alben. Sehr detailgenau ausgearbeitet mit einigen besseren Früh-

ausgaben wie Posthorn-Heftchenblätter 1 und 2. Die späteren Ausgaben mit vielen Plattenfehlern und Feldbestimmungen. Hübsche
Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7251 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Varianten
u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7252 Umfangreiche Dobl. Lot von 74 MH Bund ex 13-21, u.a. 13D, 14B, 14E, 16B, dann noch 53 MH von Berlin, Kat.-Wert über 2100,— günstiger Aus-
ruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Zusammendrucke Bund
7253 1954-1982: Postfr. Prachtbestand Zusammendrucke ab Heuss, Mi 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Postkrieg
7254 1986, 12 Postkriegsbelege mit 40 Jahre Vertreibung bzw. Marken aus Block 20 in überwiegend guter Erhaltung, keine DDR-Belege sondern Po-

len, SU, Jugoslawien, usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Berlin Ganzsachen
7255 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A . . . . . . . P103/124

[

32,—

7256 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A. . P80/93 [ 32,—
7257 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P80/93 [ 30,—

Berlin
7258 1948 - 1960, interessante postgeschichtliche Sammlung WEST/OST-BERLIN auf Ausstellungsblättern mit engl. Beschriftung, dabei

interessante Mischfrankaturen, Auslands-Luftpostbriefe, Postkrieg mit vielen guten Belegen und Stempeln, R-Briefe, AM-Post
Verwendung in Berlin usw.,  viel interessantes Material orhanden! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 550,—

7259 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und
Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7260 1948 - 1985, DOPPELDRUCKE, PLATTENFEHLER und BESONDERHEITEN, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit auch guten
Anfangsausgaben, dabei auch sehr viele Marken mit dekorativem Farbabklatsch, schon recht hoher Katalogwert nur für die Doppel-
drucke, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7261 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7262 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben.Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er Jah-
re postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge Materi-
al, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7263 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempeltem
Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7264 Berlin 1948-1990, Sammlung im Steckbuch, Anfangs unvollständig jedoch mit einigen besseren Serien wie Glocken, ab 1954 dann praktisch
komplett mit zentrischen Stempeln, Hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7265 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7266 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7267 1960-90: postfrische Sammlung in zwei Steckbüchern, tadellos und augenscheinlich komplett einschl. Blöcken (Mi. ca. 1000,—). . . . . . . . . . ** 100,—
7268 1954-1980: Kab.-Sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., nach Hauptnummern incl. Blockeinzelmarken kpl. Mi. 800,— . . . . . . . # 90,—

192

Berlin

7269 1960-1985: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, bis auf Nr. 611 C, D auch mit den Zähnungsvarianten komplett, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . # 65,—
7270 1960 - 1990, nach Hauptnummern komplette, tadellose postfrische Sammlung, Mi. ca. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7271 750 Jahre Berlin, philatelistische Dokumentation im ca. 100 seitigem Spezialalbum, sehr günstig angesetzt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7272 1960 - 1990, postfrische Sammlung in den Hauptnummern komplett sauber im Steckbuch Mi. ca. 950.- , dazu ein überwiegend gestempelter Du-

blettenbestand hoher Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191/879  ** 50,—

7273 1954-1960: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, Nr. 112-196, kpl. a. Albentext, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7274 DRUCKERZEICHEN. Lot von 12 Druckerzeichen, überwiegend Unfallverhütung. Alle postfrisch. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7275 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP, Lorzing,

Tag d. Marke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

7276 1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen guten
Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion Ganz-
sachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1050,—

Berlin Bogen
7277 Postfrischer Prachtbestand in über 70 kompletten Bögen der Jahre 1979 - 1990, meist Zuschlagsmarken, über 50 Bögen mit Formnummern ent-

halten, Michel n. A. d. E. ca. 3.600 .-, Frankatur ca. 1.100.- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 280,—

Berlin Postkrieg
7278 1948 - 1986, interessante, zweibändige Sammlung auf Ausstellungsblättern mit genauer Beschreibung, dabei viel altes Material,

interessante Stempel und Frankaturen, auch etwas Luftbrücke von Berlin, durchgehend saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7279 1948 - 1986, interessanter Doublettenpost mit auch frühen Belegen, dabei Nachporto-Stempel, Schwärzungen und farbige Übermalungen, alte
Zurück-Stempel und weitere Besonderheiten, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Markenheftchen Berlin
7280 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

SBZ/DDR
7281 SBZ/DDR, 1945-1990, */**, umfangreiche Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen Thüringen Blockausgaben,

Messeblockpaar, praktisch kpl., ferner gute Zusammendrucke wie MiNr. ex Zd 5-16 sowie eine in den Hauptnr. kpl. DDR Sammlung
mit allen guten Ausgaben, dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen und Kleinbogen, etc., sehr hoher Katalogwert (alter Ausruf
2500 EUR) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

SBZ
7282 Reichhaltige meist postfrische Pracht-Sammlung in 2 großen Steckbüchern nach Farben, Zähnungsvarianten, Papiersorten und Plat-

tenfehlern spezialisiert, dabei u.a. Nr. 8y, 36xc, 36yd, 36yf, 37yc-e, 38yU im Viererblock, 52 F DD, 93 A Y yy, Hz 1 ay und 10-11, Block 5
SX, vieles geprüft, hoher Katalogwert (ca. 14.500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

7283 1945/49 (ca.), Enorm umfangreiche Plattenfehler- und Besonderheiten-Sammlung auf ca. 34 großen Steckblättern ab Berliner Bär bis
Nr. 241, dazu noch etwas Kontrollrat. Enorme Fülle an Marken, Michel nach Angabe über 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7284 84+66 Pf. Leipziger Messe ungezähnt in der guten Farbe 150-mal postfrisch in Einheiten, ein Viererblock exemplarisch gepr. Ströh
BPP, Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165Bya(150)
**

700,—

7285 1945, Plattenfehler auf Sondermarken, postfrische Spezialsammlung mit Abarten, dabei Nr. 26 I-XIV und 28 I-XVI komplett, alles
genau bestimmt, Mi. n.A. über 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7286 Bezirkshandstempel, Lot von 23 postfrischen Paaren oder Viererblöcken mit HAN, meist aktuelle Prüfungen Dr. Böheim BPP oder
Herbst BPP, Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7287 10 Pf. Abschied auf Kreidepapier, insgesamt 82 Marken vom Einzelwert bis 24er Bogenteil tadellos postfrisch, Mi. 2460,— . . . . . . . . . . . . . . 35xa(82)  ** 320,—
7288 6 Pf. Abschied dunkelrotviolett ungezähnt, 50 Marken vom waagerechten Paar bis zum 18er Bogenteil, tadellos postfrisch, Mi. 1750,— . . . . . 33ydU(50)  ** 240,—
7289 Bodenreform 1945, fast nur postfrischer Bestand der Ausgaben Nr. 85-86 und 90-91 teils in Bogen und Bogenteilen, sehr spezialisiert angelegt

mit genauer Feldbestimmung der Abarten und Platenfehler, Mi. n. A. ca. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7290 20 Pf. Postmeisterzähnung Coswig L 11 tadellos postfrisch, 1 Stück gepr. Ströh BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa(20)  ** 140,—
7291 1945/9, große Grundstockslg. u.a. ohne die teuren Blocks,aber mit Bl, 6, Nr. 1-7 B mit Falz, ansonsten postfrisch (ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . 120,—
7292 3 bis 12 Pf. Herzstück aus Kombinationsbogen 1, 7-mal tadellos postfrisch, Mi. 840,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz 10(7)  ** 120,—
7293 6 Pf. Abschied dunkelrotviolett ungezähnt, 24er Bogenteil vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, unsigniert, ohne Plattenfehler schon 840,—. 33yd(24)  ** 110,—
7294 Postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 20-28, Bl. 3A, B, 124-125 X (letztere als PF VIII), unberechnet besich-

tigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7295 1948, 11 interessante Belege mit Schwerpunkt Bezirkshandstempel (wenige andere Belege),dabei 2 R-Briefe, unterschiedliche Erhaltung. . . . [ 100,—
7296 Reststammlung auf Vordruckblättern. Manche Lücke enthalten, jedoch auch ein paar interessantere Serien vorhanden. Immerhin mit Block 6 !. **/*/# 75,—

DDR
7297 Umfangreicher Bogenposten Freimarken noch in Originalbogentaschen, dabei u.a. 1900-mal Mi-Nr. 2967. Gesamtmichel nach

Angabe über 26.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

7298 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7299 1945 - 1984, sauber gesammelte DDR Sammlung ab 1948, augenscheinlich in den Hauptnummern kpl (nur im Anfang wenige mit
Falz), davor mit Block 1 und 2.(postfrisch). In den späteren Jahren mit Bögen und FDC aufgebessert. Dazu auch eine Teilsammlung
DDR gestempelt. Alles in allem eine lohnende Sammlung in 6 Alben und drei FDC Ordnern (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7300 1949/1990, umfangreiche, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung in 4 SAFE-Ringbindern,
dabei zahlreiche teure Ausgaben, u.a. die Marx-Blocks mit SST (gepr. Paul BPP), ferner wurden zahlreiche Extras gesammelt, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7301 1949-1980, in den Hauptnummern fast komplette postfrische Prachtsammlung mit allen guten Ausgaben, sauber in 2 Steckalben.. ** 500,—
7302 1949-1990, umfassende Sammlung in vier Leuchtturm-Vordruckbindern, in den Hauptnr. kpl., anfangs bis ca. 1956 fast nur gestem-

pelt, danach augenscheinlich postfrisch kpl., im Anschluss eine Sammlung Leipziger Messe sowie Maximumk., Sonder- und
Schwarzdrucke, Ganzsachen, MH, etc., rundum sauberes Objekt, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7303 Fünfjahrplan Buchdruckwerte in unterschiedlichen Stückzahlen: 160-mal 25 Pf. Nr. 415, 71-mal 60 Pf. Nr. 420, 100-mal 80 Pf. Nr. 421 und
129-mal 84 Pf. Nr. 422, postfrische Bogenteile, Pracht, Mi. 6087,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

422(129)etc
**

300,—

7304 DDR, 1954-1983 gestempelte Sammlung. Bis 1979 ohne Block 19 komplett, danach auch noch gut vertreten. Michel nach Angabe des Einliefe-
rers 2281,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 230,—

7305 1957 - 1990, postfrische kpl. Sammlung (ohne Bl. 15 und 19), Mi. ca 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7306 DDR 1949-1968 Sammlung in 3 Alben. Einiges an guten postfrischen Frühausgaben inklusive Debria-Block, Akademie. Dazu noch ein paar nette

Belege und allerlei. Schönes Objekt, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

7307 Kleine Bauten, Bogenposten von insgesamt ca. 57 kompletten Bogen, dabei zwei komplette Bogensätze, alle gestempelt, im Originalumschlag der
Versandstelle in Berlin. Für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1868/2633
#

200,—
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7227 1954-59: Postfr. Kab.-Sammlung, die 2. Hälfte der 50-ziger Jahre (ab Nr. 198) komplett a. Falzlostext, Bl. 2 zusätzl. Einzelmarken, schönes Los
ohne Ausfall Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7228 1951/1980 - sammlungsartiger Dublettenbestand in postfrischer, gefalzter und gestempelter Qualität, viele bessere Marken gefalzt, aber auch ei-
nige brauchbare Werte dabei in Teilsammlungen angelegt postfrisch 1954/69 im Vordruckalbum sowie 1951/80 ebenso im Vordruckalbum, im
Dublettenbestand finden sich zahlreiche Sondermarken und Freimarken teils mehrfach wieder, außerdem sind über 20 Blockausgaben (teils ver-
schieden) enthalten, ideal für den Sammler mit Zeit, NICHTS gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7229 Heuss-Paare, Nr.178,179,181x + y, 183,187,188,194. Insgesamt 512,- nach Angabe des Einlieferers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7230 Viererblocksammlung der Jahrgänge 1982,84,85. Teilweise vom Rand. Michel insgesamt 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
7231 BLOCKAUSGABEN, 1959-2002, postfrische Sammlung ab Beethovenblock, insgesamt 56 Blockausgaben, Bl. 2-57 komplett, nichts gerechnet ** 70,—
7232 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2008 (Seite

1242) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

7233 ATELIER - EDITION, 1995 - 2000, umfangreiche 6-bändige Sammlung von Originalmarken aus der angegebenen Zeit mit entsprech. Ersttags-
stempel und Signatur des Künstlers, der die Marke entworfen hat, dabei auch zahlreiche ausgewählte Konkurrenzentwürfe, Insgesamt ein sehr de-
koratives Objekt mit ehemals vierstelligem Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7234 1955 - 1959, in den Hauptnummern komplette postfr. Sammlung inkl. Blockeinzelmarken, Mi. ca. 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/325  ** 60,—
7235 1960 - 1993, augenscheinlich komplette Sammlung in 2 Einsteckbüchern, ab 1976 meist mit Sonderstempel, Mi. ca. 1.150.- . . . . . . . . . . . . # 60,—
7236 1958, 19 komplette postfrische Jahrgänge, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7237 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-

Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

7238 Postfrische Viererblocksammlung aus den Jahrgängen 1966,68,72. Insgesamt Mi.299,- lt.Angabe des Einlieferers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
7239 Beethovenblock Einzelmarken, Alle 5 möglichen Kombination aus Nr.316-19, sauber gestempelt, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/19 # 20,—
7240 Brandenburger Tor, Nr.506-10 postfrisch komplett in Einzelmarken mit Rollennummern und einmal komplett in Paaren,Mi.75,-. . . . . . . . . . . . ** 15,—
7241 Burgen & Schlösser, Nr.995-999 und 1139-43 postfrisch komplett in Paaren. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7242 Automatenmarken - Dublettenbestand in Steckalbum, ca. 200 Werte, nichts berechnet bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** Gebot
7243 Widerstandskämpfer. Alle Zusammendruckkombinationen gestempelt, Mi.48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/38 # Gebot
7244 Burgen & Schlösser, Satz 2 x komplett gestempelt in Paaren, dabei einmal vom Rand. Mi.72,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1139/43 # Gebot
7245 KLEINBOGEN 1995-2001, schöne Partie mit insgesamt 20 verschiedenen Kleinbogen, meist mit entsprech. ESST , alles sauber und übersichtlich

in Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte Postpreis über DM 250,- für den Spaß!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

7246 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist nach
Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben, Marken-
heftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW (alter Ausruf 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Bund FDC
7247 1949-1960, Partie mit 9 besseren FDC’s, dabei MiNr. 113 auf Schmuckumschlag, 3x211 (MiF), 212/3, 241/2 (Karte), 286/7, 322/5, 332/5 (2),

337/9, Mi. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 60,—

Bund Jahrbücher
7248 Jahrbücher, insgesamt 273 (davon 13 Ministerjahrbücher) leere Jahrbücher Bund, Aufstellung beiliegend. Ideal zur Vervollständigung geeignet ! . 290,—
7249 1978-1986, kpl. Sammlung von 9 Jahrbüchern inkl. SD 5-10, Mi. 690,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB6/14 50,—

Bund Markenheftchen
7250 Spezialsammlungen der Markenheftchen und Heftchenblätter in 2 Alben. Sehr detailgenau ausgearbeitet mit einigen besseren Früh-

ausgaben wie Posthorn-Heftchenblätter 1 und 2. Die späteren Ausgaben mit vielen Plattenfehlern und Feldbestimmungen. Hübsche
Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7251 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Varianten
u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7252 Umfangreiche Dobl. Lot von 74 MH Bund ex 13-21, u.a. 13D, 14B, 14E, 16B, dann noch 53 MH von Berlin, Kat.-Wert über 2100,— günstiger Aus-
ruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Zusammendrucke Bund
7253 1954-1982: Postfr. Prachtbestand Zusammendrucke ab Heuss, Mi 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Postkrieg
7254 1986, 12 Postkriegsbelege mit 40 Jahre Vertreibung bzw. Marken aus Block 20 in überwiegend guter Erhaltung, keine DDR-Belege sondern Po-

len, SU, Jugoslawien, usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Berlin Ganzsachen
7255 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A . . . . . . . P103/124

[

32,—

7256 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A. . P80/93 [ 32,—
7257 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P80/93 [ 30,—

Berlin
7258 1948 - 1960, interessante postgeschichtliche Sammlung WEST/OST-BERLIN auf Ausstellungsblättern mit engl. Beschriftung, dabei

interessante Mischfrankaturen, Auslands-Luftpostbriefe, Postkrieg mit vielen guten Belegen und Stempeln, R-Briefe, AM-Post
Verwendung in Berlin usw.,  viel interessantes Material orhanden! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 550,—

7259 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und
Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7260 1948 - 1985, DOPPELDRUCKE, PLATTENFEHLER und BESONDERHEITEN, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit auch guten
Anfangsausgaben, dabei auch sehr viele Marken mit dekorativem Farbabklatsch, schon recht hoher Katalogwert nur für die Doppel-
drucke, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7261 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

7262 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben.Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er Jah-
re postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge Materi-
al, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7263 Berlin 1948-1990, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album. Anfangsausgaben nicht komplett, jedoch mit gestempeltem
Rotaufdruck und einigen besseren Serien wie Goethe postfrisch, ab Mitte der 50er offensichtlich komplett. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7264 Berlin 1948-1990, Sammlung im Steckbuch, Anfangs unvollständig jedoch mit einigen besseren Serien wie Glocken, ab 1954 dann praktisch
komplett mit zentrischen Stempeln, Hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7265 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7266 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7267 1960-90: postfrische Sammlung in zwei Steckbüchern, tadellos und augenscheinlich komplett einschl. Blöcken (Mi. ca. 1000,—). . . . . . . . . . ** 100,—
7268 1954-1980: Kab.-Sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., nach Hauptnummern incl. Blockeinzelmarken kpl. Mi. 800,— . . . . . . . # 90,—

192

Berlin

7269 1960-1985: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, bis auf Nr. 611 C, D auch mit den Zähnungsvarianten komplett, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . # 65,—
7270 1960 - 1990, nach Hauptnummern komplette, tadellose postfrische Sammlung, Mi. ca. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7271 750 Jahre Berlin, philatelistische Dokumentation im ca. 100 seitigem Spezialalbum, sehr günstig angesetzt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7272 1960 - 1990, postfrische Sammlung in den Hauptnummern komplett sauber im Steckbuch Mi. ca. 950.- , dazu ein überwiegend gestempelter Du-

blettenbestand hoher Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191/879  ** 50,—

7273 1954-1960: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, Nr. 112-196, kpl. a. Albentext, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7274 DRUCKERZEICHEN. Lot von 12 Druckerzeichen, überwiegend Unfallverhütung. Alle postfrisch. Für den Spezialisten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7275 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP, Lorzing,

Tag d. Marke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

7276 1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen guten
Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion Ganz-
sachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1050,—

Berlin Bogen
7277 Postfrischer Prachtbestand in über 70 kompletten Bögen der Jahre 1979 - 1990, meist Zuschlagsmarken, über 50 Bögen mit Formnummern ent-

halten, Michel n. A. d. E. ca. 3.600 .-, Frankatur ca. 1.100.- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 280,—

Berlin Postkrieg
7278 1948 - 1986, interessante, zweibändige Sammlung auf Ausstellungsblättern mit genauer Beschreibung, dabei viel altes Material,

interessante Stempel und Frankaturen, auch etwas Luftbrücke von Berlin, durchgehend saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7279 1948 - 1986, interessanter Doublettenpost mit auch frühen Belegen, dabei Nachporto-Stempel, Schwärzungen und farbige Übermalungen, alte
Zurück-Stempel und weitere Besonderheiten, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Markenheftchen Berlin
7280 1966-1989, Brandenburger Tor bis Sehenswürdigkeiten, in den Hauptnr. komplette postfr. Sammlung MH 5-15, zusätzlich 3 versch. Varianten,

insgesamt 14 Heftchen, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

SBZ/DDR
7281 SBZ/DDR, 1945-1990, */**, umfangreiche Sammlung in 5 Bänden, dabei SBZ inkl. Poschta und allen Thüringen Blockausgaben,

Messeblockpaar, praktisch kpl., ferner gute Zusammendrucke wie MiNr. ex Zd 5-16 sowie eine in den Hauptnr. kpl. DDR Sammlung
mit allen guten Ausgaben, dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen und Kleinbogen, etc., sehr hoher Katalogwert (alter Ausruf
2500 EUR) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

SBZ
7282 Reichhaltige meist postfrische Pracht-Sammlung in 2 großen Steckbüchern nach Farben, Zähnungsvarianten, Papiersorten und Plat-

tenfehlern spezialisiert, dabei u.a. Nr. 8y, 36xc, 36yd, 36yf, 37yc-e, 38yU im Viererblock, 52 F DD, 93 A Y yy, Hz 1 ay und 10-11, Block 5
SX, vieles geprüft, hoher Katalogwert (ca. 14.500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

7283 1945/49 (ca.), Enorm umfangreiche Plattenfehler- und Besonderheiten-Sammlung auf ca. 34 großen Steckblättern ab Berliner Bär bis
Nr. 241, dazu noch etwas Kontrollrat. Enorme Fülle an Marken, Michel nach Angabe über 15.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

7284 84+66 Pf. Leipziger Messe ungezähnt in der guten Farbe 150-mal postfrisch in Einheiten, ein Viererblock exemplarisch gepr. Ströh
BPP, Mi. 9000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165Bya(150)
**

700,—

7285 1945, Plattenfehler auf Sondermarken, postfrische Spezialsammlung mit Abarten, dabei Nr. 26 I-XIV und 28 I-XVI komplett, alles
genau bestimmt, Mi. n.A. über 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7286 Bezirkshandstempel, Lot von 23 postfrischen Paaren oder Viererblöcken mit HAN, meist aktuelle Prüfungen Dr. Böheim BPP oder
Herbst BPP, Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7287 10 Pf. Abschied auf Kreidepapier, insgesamt 82 Marken vom Einzelwert bis 24er Bogenteil tadellos postfrisch, Mi. 2460,— . . . . . . . . . . . . . . 35xa(82)  ** 320,—
7288 6 Pf. Abschied dunkelrotviolett ungezähnt, 50 Marken vom waagerechten Paar bis zum 18er Bogenteil, tadellos postfrisch, Mi. 1750,— . . . . . 33ydU(50)  ** 240,—
7289 Bodenreform 1945, fast nur postfrischer Bestand der Ausgaben Nr. 85-86 und 90-91 teils in Bogen und Bogenteilen, sehr spezialisiert angelegt

mit genauer Feldbestimmung der Abarten und Platenfehler, Mi. n. A. ca. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7290 20 Pf. Postmeisterzähnung Coswig L 11 tadellos postfrisch, 1 Stück gepr. Ströh BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa(20)  ** 140,—
7291 1945/9, große Grundstockslg. u.a. ohne die teuren Blocks,aber mit Bl, 6, Nr. 1-7 B mit Falz, ansonsten postfrisch (ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . 120,—
7292 3 bis 12 Pf. Herzstück aus Kombinationsbogen 1, 7-mal tadellos postfrisch, Mi. 840,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz 10(7)  ** 120,—
7293 6 Pf. Abschied dunkelrotviolett ungezähnt, 24er Bogenteil vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, unsigniert, ohne Plattenfehler schon 840,—. 33yd(24)  ** 110,—
7294 Postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 20-28, Bl. 3A, B, 124-125 X (letztere als PF VIII), unberechnet besich-

tigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7295 1948, 11 interessante Belege mit Schwerpunkt Bezirkshandstempel (wenige andere Belege),dabei 2 R-Briefe, unterschiedliche Erhaltung. . . . [ 100,—
7296 Reststammlung auf Vordruckblättern. Manche Lücke enthalten, jedoch auch ein paar interessantere Serien vorhanden. Immerhin mit Block 6 !. **/*/# 75,—

DDR
7297 Umfangreicher Bogenposten Freimarken noch in Originalbogentaschen, dabei u.a. 1900-mal Mi-Nr. 2967. Gesamtmichel nach

Angabe über 26.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

7298 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den
Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7299 1945 - 1984, sauber gesammelte DDR Sammlung ab 1948, augenscheinlich in den Hauptnummern kpl (nur im Anfang wenige mit
Falz), davor mit Block 1 und 2.(postfrisch). In den späteren Jahren mit Bögen und FDC aufgebessert. Dazu auch eine Teilsammlung
DDR gestempelt. Alles in allem eine lohnende Sammlung in 6 Alben und drei FDC Ordnern (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7300 1949/1990, umfangreiche, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung in 4 SAFE-Ringbindern,
dabei zahlreiche teure Ausgaben, u.a. die Marx-Blocks mit SST (gepr. Paul BPP), ferner wurden zahlreiche Extras gesammelt, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7301 1949-1980, in den Hauptnummern fast komplette postfrische Prachtsammlung mit allen guten Ausgaben, sauber in 2 Steckalben.. ** 500,—
7302 1949-1990, umfassende Sammlung in vier Leuchtturm-Vordruckbindern, in den Hauptnr. kpl., anfangs bis ca. 1956 fast nur gestem-

pelt, danach augenscheinlich postfrisch kpl., im Anschluss eine Sammlung Leipziger Messe sowie Maximumk., Sonder- und
Schwarzdrucke, Ganzsachen, MH, etc., rundum sauberes Objekt, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7303 Fünfjahrplan Buchdruckwerte in unterschiedlichen Stückzahlen: 160-mal 25 Pf. Nr. 415, 71-mal 60 Pf. Nr. 420, 100-mal 80 Pf. Nr. 421 und
129-mal 84 Pf. Nr. 422, postfrische Bogenteile, Pracht, Mi. 6087,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

422(129)etc
**

300,—

7304 DDR, 1954-1983 gestempelte Sammlung. Bis 1979 ohne Block 19 komplett, danach auch noch gut vertreten. Michel nach Angabe des Einliefe-
rers 2281,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 230,—

7305 1957 - 1990, postfrische kpl. Sammlung (ohne Bl. 15 und 19), Mi. ca 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7306 DDR 1949-1968 Sammlung in 3 Alben. Einiges an guten postfrischen Frühausgaben inklusive Debria-Block, Akademie. Dazu noch ein paar nette

Belege und allerlei. Schönes Objekt, günstig angesetzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

7307 Kleine Bauten, Bogenposten von insgesamt ca. 57 kompletten Bogen, dabei zwei komplette Bogensätze, alle gestempelt, im Originalumschlag der
Versandstelle in Berlin. Für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1868/2633
#

200,—
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7308 1957/59, postfrischer Prachtbogenbestand der Fünfjahrplanausgabe (VI), dabei enthalten sind 580 (1 x geteilter Bogen, 582 (6x), 583, 584 (7x),
sowie 585 (8x Komplettbogen und 1 geteilter Bogen), teilweise mit Auftragsnummer, Michel billigst samt DV ca. 1055,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/85  ** 150,—

7309 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-
tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7310 DEUTSCHE POST1990, komplette gestempelte Bogensammlung der MiNr. 3344-3365, dabei Freimarkenserie 10 Pf.-500 Pf. (100), Mi. ohne die
zahlreichen Plattenfehler billigst 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

7311 DDR, 1958-1990, Kiste mit fast 500 Briefen, dabei u.a. alleine über 100 Einschreibe.- und ca. 70 Expressbriefe, ca. 80 EF, ca. 40 MeF, etc., Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7312 1960-64: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung a. KABE-text kpl., Mi. 950, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 85,—
7313 1973 - 1990, fast komplette Sammlung auf Steckkarten, Mi. ca 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7314 Druckvermerke - Zusammenstellung von über 20 Druckvermerken dabei enthalten z.B. 283DZ, 275DZ, 285DZ, 289DV, 296/97 DZ, 295 DV,

296DV 308 DV, 342bII DZ und viele andere (ca. 520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

7315 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
7316 1949-54: Postfrischer Bestand von nur verschiedenen Frühausgaben, dabei Nr. 248-49, 273-75, 284-85, 289-92, 445B etc., Mi. 500,— . . . ** 50,—
7317 Wasserzeichenzusammenstellung 317X höher gepr. Weigelt, 385XI (Stempel nicht prüfbar), 445YI, 447YI und 465XI gestempelt, der Michelwert

beläuft sich auf ca. 570,-, wir durften hier günstig ansetzen, einmalige Gelegenheit, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7318 1953/54, Fünfjahrplan (II) und (III) ND-Zusammenstellung, enthalten sind 405Y, 409Y, 410Y,435mYI (2x), 437gYI, 438gYI jeweils gestempelt, teils
gepr. Schönherr BPP, Gerhardt, Thiel (225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

7319 1949-51: Prachtposten nur versch. kpl. sauber gest. früher Spitzenserien, u.z. 248-50, 256-70, 282-285, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7320 1960-1981, kleiner Doublettenposten mit Block- und Kleinbogenausgaben im Steckbuch, meist postfrisch, Pracht, Katalogwert summiert sich! **/# Gebot
7321 Schwarzdrucke - 2972/75S, WZd722S sowie WZd748S und WZd755S, selten angeboten (35,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
7322 1952-1990, 25 meist verschiedene Ganzsachen, alle gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7323 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen,GS und natürlich auch Einzelmarken.Ansehen erwünscht. (alter Ausruf 300) . . **/# 100,—

DDR Dienst
7324 ZKD-Billets, postfrische Garnitur von 59 Originalen (teils mehrfach), dabei unter anderem 22 E, G, J, O, P, N (27 Werte), Michel ca. 1.900,- . . . ** 250,—
7325 ZKD-Kastenstempel - Belegposten mit über 150 Belegen mit 2, 3, 4 stelligen Postleitzahlenstempeln sowie Stempel ohne Plz, außerdem verschie-

dene Farben und Epochen, interessante Poststempel und Postnebenstempel, FUNDGRUBE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7326 ZKD-Billets, 62 Neudrucke aus der Ausgabe 16 - 29 (teils mehrfach), unter anderem 21 E, M sowie 23 L, Michel ca. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . 16/29  ** 100,—
7327 Briefposten - ca. 100 Briefe/Karten DDR, Dienst- und Behördenpost, Freistempel, ZKD-Freistempel, Kastenstempel, VD, ZU, Aufkleber ZKD-Kon-

trolle ( braun) und NVA (rot), Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7328 Briefposten DDR - ZKD-Kastenstempel - 2, 3, und 4 stellige sowie Kastenstempel ohne Postleitzahl in verschiedenen Farben und Epochen ca 70
Stück, weiterhin etwa 30 Behördenpost- Belege ZKD-Freistempler etc.,bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7329 ZKD-Billets, 36 Werte (gestempelt), Abarten, Plattenfehler etc. teilweise im Michel nicht notiert, Fundgrube für den Spezialisten, Michel billigst ca.
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

7330 1963, 7 kpl. Sätze, tadellos postfrisch (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 70,—

ZKD B
7331 1957, über 35 Belege der Dienstmarken für den ZKD (IV Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils mittig gefaltet, Aktenlochung, Michel billigst

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15 [ 45,—

7332 1956, über 50 Belege der Dienstmarken für den ZKD (II Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils Aktenlochung, reiner Bedarf (Michel billigst
210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 30,—

ZKD D
7333 1965, Vertrauliche Dienstsachen, Komplettbogenposten mit 14 Bogen der 3x, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Bogennummer 1 - 4 enthalten,

Michel billigst ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3x  ** 240,—

Markenheftchenbogen DDR
7334 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 200,—

Zusammendrucke DDR
7335 Engels Block 13 B. Alle möglichen Zusammendruckkombinationen aus Block. Insgesamt 9 Stück, alle einwandfrei postfrisch. Mi billigst 160,- . 485/90  ** 35,—

EUROPA

Belgien
7336 1849/1943, gemischt geführte Sammlung ab Nr. 1 mit einigen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Nr. 191/203, 347/353, 506/513,

Bl. 7-11 etc., dazu Porto- und Eisenbahnpaketmarken, Katalogwert n.A.d.E. ca. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

7337 Belgien 1968-1993, Sammlung in 3 dicken Steckbüchern sowohl postfrisch als auch gestempelt über weite Strecken komplett. Neben den Nor-
malausgaben durch zahlreiche Extras wie z.B. Papiervarianten, Automatenmarken, Eisenbahnmarken, Ganzsachen sowie Markenheftchen er-
gänzt. Bestens geeignet zum Weitersammeln. Sehr saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7338 1946-1946, meist postfrische Sammlung mit etlichen kompletten und auch besseren Ausgaben inkl. Block 21, 22 und 25, sauber in 2 Stek-
kalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bulgarien
7339 Kleines Lot von 13 Stck. u.a. Nr 1 + 2 ohne Gummi, 5 mit Falz, 1 und 2 gestempelt, sowie weitere 24 Werte aus 12/27 (KW ca. 1.200,-). die Werte

ohne Gummi sind mit 50 % des **-Preises gewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  */# 80,—

7340 1979/1940 (ca.), */o Sammlung auf alten Schaubekblättern, dabei gute Ausgaben z.B. Mi. 3/4, 6/11, 21, 23, Porto 1/2, 4/6 usw.. . . . . . . . . . 50,—
7341 OSTRUMELIEN/Südbulgarien, Lot mit 10 */**/o Werten, dabei u.a. Südbulgarien Mi. 14II, 18I, 19 etc., Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Dänemark
7342 1851/1983, sauber geführter, in der Breite umfangreicher Dublettenbestand ab 4x MiNr.1 in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern, u.a. dabei

zahlreiche postfrische Marken und Einheiten aus dem Zeitraum 1948/1969, diese oftmals mit Eckrand und/oder Bogenrandnummern. Ferner
versch. Abarten, etwas Faröer und ein guter Anteil Grönland inkl. MiNr.34, 37/38 in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7343 1851/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1, 3, 5, 8, 11/15, 16/21,
24, 32, 162, 177/179 u. 217/221 etc., im Anhang Dienst- u. Portomarken etc. sowie etwas Grönland, unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7344 1851/1981, in der Breite reichhaltige und sauber gestempelte Sammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Goldprägung
“DANMARK”, u.a. dabei in ausgabetypischer, unterschiedlicher Erhaltung MiNr.1, 3/9, 11/15, 16/21, 66, 81 etc., im Anhang noch einige Dienst- u.
Portomarken sowie etwas Faröer u. Grönland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7345 1875/1967, sauber gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch sowie postfrische Spezial-Sammlung mit versch. x- u. y-Marken aus den
Jahren 1962/1967 inkl. 48 Eckrandviererblocks mit Bogennummern, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—
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Färoer
7346 1975-1995, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung (Mi. 470,-) und ab 1992 gest. kpl., ferner diverse Doubletten im Einsteckbuch, Gesamtmi-

chel ca. 860,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

Finnland
7347 Skandinavien Zusammenstellung von Jahrbüchern Dänemark, Finnland, Färör, Norwegen, Schweden, Aland und Iceland. Postkarten,

Luftpost, Nordia, ein respektabler Teil Automarkenmarken usw. Nichts gerechnet. Viele Möglichkeiten. Bitte besichtigen. . . . . . . . .
** 350,—

7348 1860/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei versch. Zungenmarken, einige
Rot-Kreuz-Sätze inkl. MiNr.158/160 u. 164/166 gestempelt, Flugpostausgabe 1958 MiNr.488 postfrisch etc., unterschiedliche Erhaltung . . . .

**/*/# 250,—

7349 1882/1981, sauber gestempelte Grundstocksammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalben mit Goldprüfung “SUOMI
FINLAND”, Text ab 1856. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7350 1882/19, sauber geführter Dublettenbestand im dicken Schaubek-Klemmbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Frankreich
7351 1850-1986, in den Hauptnummern ab MiNr. 1 bis auf ganz wenige Werte u. Blöcke komplette gest. Sammlung, dabei Klassik mit

Typen und Farben, etc., enthalten sind u.a. ca. 32 geschnittene Ausgaben Ceres/Napoléon, Nr. 32, Staatsverschuldung 1927-1930, Nr.
229, 239 (Le Havre), 248, 261, 311, 321, Bl. 3, 4, im modernen Bereich nur Rundstempel, ferner einige postfr. Rotkreuz-MH sowie ein
guter Teil Dienst.- und Portomarken, sauberes Objekt mit hohem Katalogwert, ein kl. Eindruck entnehmen Sie den Internetfotos!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

7352 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für
Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7353 1853/1974, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung in drei SAFE-Alben, dabei zahlreiche mittlere und bessere Ausgaben, u.a.
dabei in postfrisch MiNr.1053/1058, Portomarken MiNr.91/92 u. 93/97 etc., Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7354 1849-1962, überwiegend gest. Sammlung auf sauberem Leuchtturmvordruck, alleine bis 1900, ca. 60 gest. Werte und ab ca. 1920 teils unge-
braucht, insgesamt über 1000 verschiedene Werte, ideal zum komplettieren, Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

7355 1862/1995, interessanter Bestand in einem großen und in drei kleinen Einsteckbüchern sowie auf einigen Einsteckblättern und in Tüten, der
Hauptwert liegt wohl in den zahlreichen postfrischen Ausgaben! Hohe France-Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7356 1892-1990, gest. Sammlung auf über 150 selbstgestalteten KABE Karoblättern, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1967 streckenweise komplett
und zu 95 % nur saubere Rundstempel, dabei kpl. Satzausgaben, Blöcke, Zdr.-Streifen, Vorrausentwertungen, etc., insgesamt über 1300 ver-
schiedene Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7357 Frankreich, Schmuckblätter-FDC mit deutscher Übersetzung (DIN A 4) aus den Jahren 1977-88 in 2 Alben, Michel für FDC 460,-, insgesamt 105
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Markenheftchen
7358 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

TAAF
7359 FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS, 1956-1997, postfrische Sammlung ab MiNr. 2-18 kpl., ab 1974 über gr. Strecken

komplett, dabei herrliche Motive wie Schiffe, Tiere, Insekten, Fische, etc. u.a. Nr. 71/73, 78/80, 89/91 usw., im modernen Bereich teils
doppelt gesammelt, Mi. ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Großbritannien
7360 1840-1890, Klassische Sammlung auf uralt Schwaneberger Vordruck mit 109 gest. Werten, dabei u.a. MiNr. 1, 31, 32, 35 (2mal), 45,

70, 71, 80, 81 bis 84 sowie diverse Dienstmarken, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

7361 1880-1884: Posten Victoria ex Nr. 55-81, dab. weniges */**, vor allem aber gest. Nr. 77, 79 (2), 81 und D 24 Mi. ü. 1200,— . . . . . . . . . . . . 120,—
7362 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales

und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7363 Kleine aber hochinteressante Sammlung ab Anfang bis in die 40er Jahre. Es sind zahlreiche bessere Wertstufen enthalten. Der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Kanalinseln
7364 1972-2000, sauberer **/o Doublettenbestand im Einsteckbuch mit Schwerpunkt Guernsey, insgesamt ca. 60 Block- bzw. Kleinbogenausgaben

sowie zahlr. kpl. Satzausgaben, etc., alleine das postfr. Material ca. 80,- engl. Pfund Postpreis, ansonsten nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Guernsey
7365 12 postfrische Werte, Fundgrube für den Spezialisten,unterschiedliche Farben etc., Michel billigst ca. 100,- zusätzlich 1P Jersey (rot) enthalten . . ** 30,—
7366 1990-2001, schöne Partie mit insgesamt 28 verschiedenen Blocks-Ausgaben und Zusammendruckbogen, jeweils mit entsprech. ESST in Lu-

xus-Erhaltung aus Abo, alles sauber und übersichtlich im Steckbuch, der Postpreis betrug über 40,- Pfund, Mi. ca. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Jersey
7367 1990-2001, schöne Partie mit insgesamt 28 Blocks-Ausgaben und Zusammendruckbogen, jeweils mit ensprech. ESST in Luxus-Erhaltung aus

Abo, alles sauber und übersichtlich im Steckbuch, der Postpreis betrug über 45,- Pfund, Mi. ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Isle of Man
7368 1990-2001, schöne Partie mit insgesamt 31 verschiedenen Blocks-Ausgaben und Zusammendruckbogen, jeweils mit entsprech. ESST in Lu-

xus-Erhaltung aus Abo, alles sauber und übersichtlich im Steckbuch, der Postpreis betrug über 37,- Pfund, Mi. ca. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Griechenland
7369 1950-1974, kleine postfrische Sammlung im Steckbuch mit etlichen kompletten und besseren Ausgaben, u.a. NATO 1954, durchgehend sauber! ** 180,—

Irland
7370 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Italien
7372 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,

120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Liechtenstein
7373 Liechtenstein 1943-1995, Überwiegend postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Lindner-Blättern mit vielen besseren Ausgaben aus den

40er und 50er Jahren, dazu noch einige Belege und ein paar Kleinbögen. Der Katalogwert dürfte sicherlich jenseits der 2000,- Euro liegen. . .
**/# 300,—

7374 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7375 MAXIMUMKARTEN-Sammlung,1978-ca. 1987, dabei die guten im original Umschlag Nr. 1-4, 5-70 (ohne 19 und 59) komplett, hoher Katalogwert MK 70,—
7376 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
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7308 1957/59, postfrischer Prachtbogenbestand der Fünfjahrplanausgabe (VI), dabei enthalten sind 580 (1 x geteilter Bogen, 582 (6x), 583, 584 (7x),
sowie 585 (8x Komplettbogen und 1 geteilter Bogen), teilweise mit Auftragsnummer, Michel billigst samt DV ca. 1055,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/85  ** 150,—

7309 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-
tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7310 DEUTSCHE POST1990, komplette gestempelte Bogensammlung der MiNr. 3344-3365, dabei Freimarkenserie 10 Pf.-500 Pf. (100), Mi. ohne die
zahlreichen Plattenfehler billigst 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

7311 DDR, 1958-1990, Kiste mit fast 500 Briefen, dabei u.a. alleine über 100 Einschreibe.- und ca. 70 Expressbriefe, ca. 80 EF, ca. 40 MeF, etc., Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7312 1960-64: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung a. KABE-text kpl., Mi. 950, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 85,—
7313 1973 - 1990, fast komplette Sammlung auf Steckkarten, Mi. ca 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7314 Druckvermerke - Zusammenstellung von über 20 Druckvermerken dabei enthalten z.B. 283DZ, 275DZ, 285DZ, 289DV, 296/97 DZ, 295 DV,

296DV 308 DV, 342bII DZ und viele andere (ca. 520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

7315 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
7316 1949-54: Postfrischer Bestand von nur verschiedenen Frühausgaben, dabei Nr. 248-49, 273-75, 284-85, 289-92, 445B etc., Mi. 500,— . . . ** 50,—
7317 Wasserzeichenzusammenstellung 317X höher gepr. Weigelt, 385XI (Stempel nicht prüfbar), 445YI, 447YI und 465XI gestempelt, der Michelwert

beläuft sich auf ca. 570,-, wir durften hier günstig ansetzen, einmalige Gelegenheit, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7318 1953/54, Fünfjahrplan (II) und (III) ND-Zusammenstellung, enthalten sind 405Y, 409Y, 410Y,435mYI (2x), 437gYI, 438gYI jeweils gestempelt, teils
gepr. Schönherr BPP, Gerhardt, Thiel (225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

7319 1949-51: Prachtposten nur versch. kpl. sauber gest. früher Spitzenserien, u.z. 248-50, 256-70, 282-285, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
7320 1960-1981, kleiner Doublettenposten mit Block- und Kleinbogenausgaben im Steckbuch, meist postfrisch, Pracht, Katalogwert summiert sich! **/# Gebot
7321 Schwarzdrucke - 2972/75S, WZd722S sowie WZd748S und WZd755S, selten angeboten (35,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
7322 1952-1990, 25 meist verschiedene Ganzsachen, alle gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7323 1960 - 1990, DDR in 5 Vordruck-Alben mit ZD, MH, Telegrammen,GS und natürlich auch Einzelmarken.Ansehen erwünscht. (alter Ausruf 300) . . **/# 100,—

DDR Dienst
7324 ZKD-Billets, postfrische Garnitur von 59 Originalen (teils mehrfach), dabei unter anderem 22 E, G, J, O, P, N (27 Werte), Michel ca. 1.900,- . . . ** 250,—
7325 ZKD-Kastenstempel - Belegposten mit über 150 Belegen mit 2, 3, 4 stelligen Postleitzahlenstempeln sowie Stempel ohne Plz, außerdem verschie-

dene Farben und Epochen, interessante Poststempel und Postnebenstempel, FUNDGRUBE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

7326 ZKD-Billets, 62 Neudrucke aus der Ausgabe 16 - 29 (teils mehrfach), unter anderem 21 E, M sowie 23 L, Michel ca. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . 16/29  ** 100,—
7327 Briefposten - ca. 100 Briefe/Karten DDR, Dienst- und Behördenpost, Freistempel, ZKD-Freistempel, Kastenstempel, VD, ZU, Aufkleber ZKD-Kon-

trolle ( braun) und NVA (rot), Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7328 Briefposten DDR - ZKD-Kastenstempel - 2, 3, und 4 stellige sowie Kastenstempel ohne Postleitzahl in verschiedenen Farben und Epochen ca 70
Stück, weiterhin etwa 30 Behördenpost- Belege ZKD-Freistempler etc.,bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7329 ZKD-Billets, 36 Werte (gestempelt), Abarten, Plattenfehler etc. teilweise im Michel nicht notiert, Fundgrube für den Spezialisten, Michel billigst ca.
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

7330 1963, 7 kpl. Sätze, tadellos postfrisch (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 70,—

ZKD B
7331 1957, über 35 Belege der Dienstmarken für den ZKD (IV Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils mittig gefaltet, Aktenlochung, Michel billigst

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15 [ 45,—

7332 1956, über 50 Belege der Dienstmarken für den ZKD (II Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils Aktenlochung, reiner Bedarf (Michel billigst
210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 30,—

ZKD D
7333 1965, Vertrauliche Dienstsachen, Komplettbogenposten mit 14 Bogen der 3x, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Bogennummer 1 - 4 enthalten,

Michel billigst ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3x  ** 240,—

Markenheftchenbogen DDR
7334 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 200,—

Zusammendrucke DDR
7335 Engels Block 13 B. Alle möglichen Zusammendruckkombinationen aus Block. Insgesamt 9 Stück, alle einwandfrei postfrisch. Mi billigst 160,- . 485/90  ** 35,—

EUROPA

Belgien
7336 1849/1943, gemischt geführte Sammlung ab Nr. 1 mit einigen besseren Ausgaben und Blocks, u.a. Nr. 191/203, 347/353, 506/513,

Bl. 7-11 etc., dazu Porto- und Eisenbahnpaketmarken, Katalogwert n.A.d.E. ca. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

7337 Belgien 1968-1993, Sammlung in 3 dicken Steckbüchern sowohl postfrisch als auch gestempelt über weite Strecken komplett. Neben den Nor-
malausgaben durch zahlreiche Extras wie z.B. Papiervarianten, Automatenmarken, Eisenbahnmarken, Ganzsachen sowie Markenheftchen er-
gänzt. Bestens geeignet zum Weitersammeln. Sehr saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7338 1946-1946, meist postfrische Sammlung mit etlichen kompletten und auch besseren Ausgaben inkl. Block 21, 22 und 25, sauber in 2 Stek-
kalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bulgarien
7339 Kleines Lot von 13 Stck. u.a. Nr 1 + 2 ohne Gummi, 5 mit Falz, 1 und 2 gestempelt, sowie weitere 24 Werte aus 12/27 (KW ca. 1.200,-). die Werte

ohne Gummi sind mit 50 % des **-Preises gewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  */# 80,—

7340 1979/1940 (ca.), */o Sammlung auf alten Schaubekblättern, dabei gute Ausgaben z.B. Mi. 3/4, 6/11, 21, 23, Porto 1/2, 4/6 usw.. . . . . . . . . . 50,—
7341 OSTRUMELIEN/Südbulgarien, Lot mit 10 */**/o Werten, dabei u.a. Südbulgarien Mi. 14II, 18I, 19 etc., Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Dänemark
7342 1851/1983, sauber geführter, in der Breite umfangreicher Dublettenbestand ab 4x MiNr.1 in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern, u.a. dabei

zahlreiche postfrische Marken und Einheiten aus dem Zeitraum 1948/1969, diese oftmals mit Eckrand und/oder Bogenrandnummern. Ferner
versch. Abarten, etwas Faröer und ein guter Anteil Grönland inkl. MiNr.34, 37/38 in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7343 1851/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1, 3, 5, 8, 11/15, 16/21,
24, 32, 162, 177/179 u. 217/221 etc., im Anhang Dienst- u. Portomarken etc. sowie etwas Grönland, unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7344 1851/1981, in der Breite reichhaltige und sauber gestempelte Sammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Goldprägung
“DANMARK”, u.a. dabei in ausgabetypischer, unterschiedlicher Erhaltung MiNr.1, 3/9, 11/15, 16/21, 66, 81 etc., im Anhang noch einige Dienst- u.
Portomarken sowie etwas Faröer u. Grönland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7345 1875/1967, sauber gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch sowie postfrische Spezial-Sammlung mit versch. x- u. y-Marken aus den
Jahren 1962/1967 inkl. 48 Eckrandviererblocks mit Bogennummern, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—
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Färoer
7346 1975-1995, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung (Mi. 470,-) und ab 1992 gest. kpl., ferner diverse Doubletten im Einsteckbuch, Gesamtmi-

chel ca. 860,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

Finnland
7347 Skandinavien Zusammenstellung von Jahrbüchern Dänemark, Finnland, Färör, Norwegen, Schweden, Aland und Iceland. Postkarten,

Luftpost, Nordia, ein respektabler Teil Automarkenmarken usw. Nichts gerechnet. Viele Möglichkeiten. Bitte besichtigen. . . . . . . . .
** 350,—

7348 1860/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei versch. Zungenmarken, einige
Rot-Kreuz-Sätze inkl. MiNr.158/160 u. 164/166 gestempelt, Flugpostausgabe 1958 MiNr.488 postfrisch etc., unterschiedliche Erhaltung . . . .

**/*/# 250,—

7349 1882/1981, sauber gestempelte Grundstocksammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalben mit Goldprüfung “SUOMI
FINLAND”, Text ab 1856. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7350 1882/19, sauber geführter Dublettenbestand im dicken Schaubek-Klemmbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Frankreich
7351 1850-1986, in den Hauptnummern ab MiNr. 1 bis auf ganz wenige Werte u. Blöcke komplette gest. Sammlung, dabei Klassik mit

Typen und Farben, etc., enthalten sind u.a. ca. 32 geschnittene Ausgaben Ceres/Napoléon, Nr. 32, Staatsverschuldung 1927-1930, Nr.
229, 239 (Le Havre), 248, 261, 311, 321, Bl. 3, 4, im modernen Bereich nur Rundstempel, ferner einige postfr. Rotkreuz-MH sowie ein
guter Teil Dienst.- und Portomarken, sauberes Objekt mit hohem Katalogwert, ein kl. Eindruck entnehmen Sie den Internetfotos!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

7352 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für
Farben und Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7353 1853/1974, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung in drei SAFE-Alben, dabei zahlreiche mittlere und bessere Ausgaben, u.a.
dabei in postfrisch MiNr.1053/1058, Portomarken MiNr.91/92 u. 93/97 etc., Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7354 1849-1962, überwiegend gest. Sammlung auf sauberem Leuchtturmvordruck, alleine bis 1900, ca. 60 gest. Werte und ab ca. 1920 teils unge-
braucht, insgesamt über 1000 verschiedene Werte, ideal zum komplettieren, Mi. ca. 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

7355 1862/1995, interessanter Bestand in einem großen und in drei kleinen Einsteckbüchern sowie auf einigen Einsteckblättern und in Tüten, der
Hauptwert liegt wohl in den zahlreichen postfrischen Ausgaben! Hohe France-Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7356 1892-1990, gest. Sammlung auf über 150 selbstgestalteten KABE Karoblättern, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1967 streckenweise komplett
und zu 95 % nur saubere Rundstempel, dabei kpl. Satzausgaben, Blöcke, Zdr.-Streifen, Vorrausentwertungen, etc., insgesamt über 1300 ver-
schiedene Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7357 Frankreich, Schmuckblätter-FDC mit deutscher Übersetzung (DIN A 4) aus den Jahren 1977-88 in 2 Alben, Michel für FDC 460,-, insgesamt 105
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Markenheftchen
7358 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

TAAF
7359 FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS, 1956-1997, postfrische Sammlung ab MiNr. 2-18 kpl., ab 1974 über gr. Strecken

komplett, dabei herrliche Motive wie Schiffe, Tiere, Insekten, Fische, etc. u.a. Nr. 71/73, 78/80, 89/91 usw., im modernen Bereich teils
doppelt gesammelt, Mi. ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Großbritannien
7360 1840-1890, Klassische Sammlung auf uralt Schwaneberger Vordruck mit 109 gest. Werten, dabei u.a. MiNr. 1, 31, 32, 35 (2mal), 45,

70, 71, 80, 81 bis 84 sowie diverse Dienstmarken, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

7361 1880-1884: Posten Victoria ex Nr. 55-81, dab. weniges */**, vor allem aber gest. Nr. 77, 79 (2), 81 und D 24 Mi. ü. 1200,— . . . . . . . . . . . . 120,—
7362 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales

und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7363 Kleine aber hochinteressante Sammlung ab Anfang bis in die 40er Jahre. Es sind zahlreiche bessere Wertstufen enthalten. Der Katalogwert
summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Kanalinseln
7364 1972-2000, sauberer **/o Doublettenbestand im Einsteckbuch mit Schwerpunkt Guernsey, insgesamt ca. 60 Block- bzw. Kleinbogenausgaben

sowie zahlr. kpl. Satzausgaben, etc., alleine das postfr. Material ca. 80,- engl. Pfund Postpreis, ansonsten nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Guernsey
7365 12 postfrische Werte, Fundgrube für den Spezialisten,unterschiedliche Farben etc., Michel billigst ca. 100,- zusätzlich 1P Jersey (rot) enthalten . . ** 30,—
7366 1990-2001, schöne Partie mit insgesamt 28 verschiedenen Blocks-Ausgaben und Zusammendruckbogen, jeweils mit entsprech. ESST in Lu-

xus-Erhaltung aus Abo, alles sauber und übersichtlich im Steckbuch, der Postpreis betrug über 40,- Pfund, Mi. ca. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Jersey
7367 1990-2001, schöne Partie mit insgesamt 28 Blocks-Ausgaben und Zusammendruckbogen, jeweils mit ensprech. ESST in Luxus-Erhaltung aus

Abo, alles sauber und übersichtlich im Steckbuch, der Postpreis betrug über 45,- Pfund, Mi. ca. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Isle of Man
7368 1990-2001, schöne Partie mit insgesamt 31 verschiedenen Blocks-Ausgaben und Zusammendruckbogen, jeweils mit entsprech. ESST in Lu-

xus-Erhaltung aus Abo, alles sauber und übersichtlich im Steckbuch, der Postpreis betrug über 37,- Pfund, Mi. ca. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,—

Griechenland
7369 1950-1974, kleine postfrische Sammlung im Steckbuch mit etlichen kompletten und besseren Ausgaben, u.a. NATO 1954, durchgehend sauber! ** 180,—

Irland
7370 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Italien
7372 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,

120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Liechtenstein
7373 Liechtenstein 1943-1995, Überwiegend postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Lindner-Blättern mit vielen besseren Ausgaben aus den

40er und 50er Jahren, dazu noch einige Belege und ein paar Kleinbögen. Der Katalogwert dürfte sicherlich jenseits der 2000,- Euro liegen. . .
**/# 300,—

7374 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7375 MAXIMUMKARTEN-Sammlung,1978-ca. 1987, dabei die guten im original Umschlag Nr. 1-4, 5-70 (ohne 19 und 59) komplett, hoher Katalogwert MK 70,—
7376 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1969-1996, komplette Sammlung von 28 Karten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
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Luxemburg
7377 Luxemburg 1852-1970, Überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Albumblättern, beginnend mit Nr.1 und 2 Stück der Nr.2,

nachfolgende Ausgaben umfangreich mit einigen besseren Ausgaben. Die Sammlung ist über weite Strecken komplett und wird
durch Dienstmarken und Portomarken ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 370,—

Malta
7378 1900-1982, gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern mit fast 200 versch. Werten sowie ein Doublettenbuch mit rund 700 Werten,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Monaco
7379 1885/2000, sehr umfangreiche und bis auf wenige Anfangswerte postfrische Prachtsammlung mit besseren und kompletten

Ausgaben (ab den 40er Jahren wohl komplett) sowie allen Blockausgaben und sehr vielen ungezähnten Werten (auch hier mit Block-
ausgaben), dabei u.a. 8, 14-16, 31-32, 138-142, 138-42 U, 167-68 U, 205-219 U, 215-224 U, Bl.5 U, Bl.13 U usw., dazu einige Sonder-
drucke in Blockform (u.a.Olympiade und CEPT 1980) und Portomarken, durchgehend saubere Erhaltung, alles auf selbstgestalteten
Blättern in 4 Alben, Katalogwert nach Yvert ca. 42.000,- (wobei ab 95 ungezähnte Ausgaben nur zurückhaltend gerechnet wurden) -
sehr schönes Objekt, welches über Jahre mit sehr hohem Aufwand zusammen getragen wurde! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 5400,—

7380 1891-1974, o/**/*, chronologisch sortierter Doublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1100 Werten, dabei kpl. Sätze, Por-
tomarken, etc., ab ca. 1965 fast alles postfrisch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 80,—

7381 Postfrisches Lot von 11 postfr. Kleinbogen diverser Künstler bzw. Musiker u.a. Gemäldesatz MiNr. 1437/40 (Mi. 180,-), Gesamtmichel ca. 440,- . . ** 50,—

Niederlande
7382 1852-1957, gestempelte Grundstocksammlung, sauber im Schaubek-Vordruckalbum, dabei auch komplette Ausgaben mit mittlerem Material

und etwas an Portomarken, dazu noch Steckkarten mit meist ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, meist saubere Erhaltung, ca. 1700,-
# 180,—

7383 1952 - 1965, Erstagsbriefe, kleine Sammlung mit diversen Schmuckumschlägen, teils per Einschreiben gelaufen, dabei einige bessere Ausgaben
der 50er-Jahre, sauber im Album, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

Norwegen
7384 1855/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltige Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1 (angeschnitten), 5, 9/10, 11/15

u. 67/68 etc., unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

MH Norwegen
7385 1976-1994, postfr. Sammlung von 29 versch. Markenheftchen,dabei MH 4-23 komplett, darunter Motive wie Vögel, Pilze, Orchideen, etc., Mi. ca.

290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Österreich
7386 Österreich, Sammlungsartiger Bestand in 2 Kartons. Jeweils postfrisch und gestempelt gesammelt. Die älteren Jahrgänge teils nur

gestempelt bzw. ungebraucht vorhanden. ab den 20er und 30er Jahren über weite Strecken komplett. Im Zeitraum ab 1960 mit
umfangreichem Material aus Abo-Bezug. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7387 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—

7388 Jahrgänge 1953-1956 tadellos postfrisch, meist vom Rand, Mi.685,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 981/1030  ** 130,—
7389 Österreich 1899/1937, */** Sammlung auf Einsteckseiten, meist einfache Werte jedoch mit auch besseren wie Mi. 82C, 418/24, 433/41, 649/57

etc. dazu Porto, Dienst u. Lokalmarken Tirol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7390 1961-78: Postfr. Österreichsammlung a. Lindner-T-Blättern, ehem. Nominalwert der Marken lag bei 1100,— Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7391 1882/ca. 1999 - gestempelte Grundstocksammlung inkl. einiger Porto- und Dienstmarken, nichts gerechnet, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . # 40,—

Polen
7392 1918-1990, chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckalben in teils unterschiedlichen Stückzahlen u.a. reichlich frühe Ausga-

ben, teils in Viererblöcken oder Paaren, Dienstmarken, etc. Fundgrube mit einer Fülle an Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

Portugal
7393 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7394 1945-1970, kleine postfrische Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben und 2 besseren Blockausgaben, sauber im Steckbuch, n. A. 1100,- . ** 200,—
7395 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1984, saubere Sammlung von 36 versch. Block- u. 15 Kleinbogenausg., ab Bl. 15, dabei Bl. 23-45 kpl., ferner

Acoren/Madeira je Bl. 1-5, etc., Mi. 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Rußland
7396 RUSSLAND/SOWEJETUNION, 1875-2005, 9 bändige gepflegte Sammlung auf kpl. sauberen Schaubek-Falzlosvordruck, anfangs */o

dünn besetzt u. bis 1954 überwiegend gest., dabei ein guter Teil 30er/40er/50er Jahre u.a. MiNr. 483-498X o, 1527/34 *, 2540/1, Bl. 4,
5, 8, 10, 12, 14-20 o, Zwangszuschlagsmarken, Nachporto, etc. und ab ca. 1960 postfrisch fast kpl. mit nur kleinen Lücken, zu finden
sind immer wieder geschnittene Ausgaben sowie ab 1991 teils Kleinbögen, ideal zum komplettieren, überschlagener KW über 6.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

San Marino
7397P 1877-1980, reichhaltige San Marinosammlung in gut erhal. Leuchturm-SF-Album. Der Hauptwert liegt in den klassischen Ausgaben,

etwas spezialisiert. Spitzenwert MiNr.31, 1 Lira blau (* 1500,-) ohne Gummi gesichtet. Anfangs ungebraucht/gestempelt, spätere
Jahre fast ausschließlich postfrisch. In Anbetracht der ungebrauchten Werte Ausruf unter 8 % Michel 2007.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Skandinavien
7398 1975-1999 GRÖNLAND / FÄRÖER, moderner Bestand auf Schaubek-Vordruckblättern sowie in der Form den Jahrbüchern, dabei Färöer (1986

und 1988-1999) und Grönland (1988-1999), im Anhang diverse Markenheftchen, FDC etc., der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von
ca. 1.700,- Euro (Grönland 910,- und Färöer 795,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—
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finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 101
Sammellosen.

Schweden
7399 18/1964, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.5 (repariert), 7/12 u. 15, un-

terschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7400 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone mit allen Werten und Zähnungen bis auf 26B überkpl., auch einige ideal schön gest. Stücke dabei,
besichtigen, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7401 1872/1978, sauberer, ganz überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern. . . . . **/# 60,—

Schweiz
7402 1862/1965, reichhaltige gestempelte Sammlung im großen Einsteckbuch mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei sitzende und

stehende Helvetia mit besseren Werten, auch verschiedenen Zähnungen, Kreuz/Ziffer, zahlreiche Sonder- und Gedenkausgaben,
NABA-Block 1934 mit Ausstellungs-SST, Pro Patria-Block 1936, beide Zürich-Blocks, Genf-Block, PAX-Satz etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1100,—

7403 1882/2000, reichhaltige meist gestempelte Sammlung die durch einen gestempelten Dublettenteil sowie einen Teil Dienst- und
Portomarken ergänzt wird, gesehen wurden 80 Rappen, 1 Fr., 3 Fr. der Pax Ausgabe 1945, die Jahre 1950 - 2000 bis auf einige Block-
ausgaben und Zusammendrucke augenscheinlich komplett auf Falzlosvordruck, der Bereich Portomarken umfasst ca. 35 Marken
unter anderem die 22, 4 x 21, 1, 2, 5, 7 mit sauberen Stempeln, im Dublettenbestand finden sich Zahlreiche Ausgaben der 70er/80er
Jahre wieder welche bereits nach Michelkatalog nummeriert sind, Michel nach Angaben des Einlieferers ca. 6.500,-. . . . . . . . . . . .

#/*/** 650,—

7404 1952-1993, in den Hauptnummern, überkomplette saubere postfrische Sammlung in 5 gr. Einsteckbüchern, ab 1964 zahlreiche
Unterrand- 5er Streifen, x-y Varianten, MH, zahlreiche Probedrucke, etc., alleine der Nominalteil ab 1964 ca. 1400,- Schweizer
Franken sowie ca. 600,- Euro Katalogwert für die Jahre bis 1963 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7405 Recht umfangreicher Bestand ab Klassik (mit 9 geschnittenen Ausgaben!) in 3 Steckalben. Sicherlich absolut Fundgrube mit hohem Katalogwert.
Meist gestempelt, wenige ungebrauchte und postfrische Ausgaben enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7406 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—

7407 1899-1907: Posten “Stehende Helvetia” mit Nr. 67-70 mehrfach und vor allem ex 74-94 sehr gut vertreten, u.a. mit 4 x 3 Fr.. . . . . . . . . . . . . # 150,—
7408 Schweiz, uriger Bestand auf einigen Steckkarten mit Marken der Jahre 1862/65 - ca. 1907, gesehen wurden unter anderem gestempelt Mi.-Nr.

25, 57 in verschiedenen Typen, 58 in unterschiedlichen Typen und weitere, die Michelnummern wurden mit Bleistiftsignatur auf der Rückseite von
Herrn Marchand vorgenommen, teils unterschiedliche Erhaltung aber auch viele schöne Stücke enthalten z.B. 26 gepr. und signiert Marchand BPP,
31. gepr. Marchand BPP, 35 signiert Marchand BPP sowie 80D signiert Marchand BPP, der Einlieferer ermittelte einen Katalogwert von ca. 1.400,-,
günstige Gelegenheit zur Erweiterung der Sammlung mit Untertypen,bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7409 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 128/221
#

125,—

7410 1964-1980, komplette gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck,nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
7411 WEIHNACHTSGESCHENKGABEN DER PTT VERSANDSTELLE, 1971-1995, komplette Sammlung von 26 offiziellen Faltkarten, nichts gerechnet. ] 30,—
7412 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell mit

Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns entfernt).
Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

Slowakei
7413 1918-1984, Tschechoslowakei, Sammlung in vier Alben, mit vielen Blockausgaben. Vom Sammler selbst eingearbeitete Belege aus der Zeit ab

1930. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Türkei
7414 1954-1973, kleine postfrische Prachtsammlung mit kompletten Ausgaben, sauber im Steckbuch, n. A. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Ungarn
7415 1871-1985, (ca.), o/*/**, anfangs gest./ungebr. Sammlung mit über 600 versch. Werten u. 12 Blockausgaben, zahlreiches Vorkriegsmaterial im

randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 55,—

UNO - alle Postverwaltungen
7416 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und diversen

noch nicht einsortierten Lieferungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

UNO Genf und Wien
7417 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-

maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 100,—

UNO Wien
7418 Uno Wien. 2 Lindner-Vordruckalben mit rd.60 Blättern bestückt mit Marken und vor allem FDC aus den Jahren 1979-1980.Sehr dekorativ ! . . 50,—

Vatikan
7419 Ab 1938-87 bis auf Flugpost und Block 1 und einige Spitzenwerte kpl. feinst gestempelte Slg. im Leuchtturm-Album (Text ab 1929), sehr günstig . 100,—
7420 11 Bildpostkarten mit gleich langen Anschriftlinien, alle 4 Bilder, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 [ 20,—

Übersee
Argentinien

7422 1849-1967: Ungebr. Sammlung, anfangs wenige Werte (*), danach * mit einer ganzen Reihe ** Werte, dab. u.a. Nr. 16, 18, 29, 161-62, 338-351,
376-86, 423-25, 473-78, etc. ansehen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 300,—

Brasilien
7423 saubere Slg. mit Dubletten ab 1849-1994 im 50 seitigen E-Buch, postfrisch + gestempelt, ca. 2000 Stück einschl. 45 Pedre-Ausgaben, zusätzlich

einige Ganzsachen/Briefe, ATM 2 und 3 auf FDC, nichts gerechnet, bestimmt hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

China
7424 1949 - 1990, sammlungsartiger Dublettenbestand in 3 neuwertigen Steckalben,Michel nach Angabe ca. 870.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 105,—

Hongkong
7425 1862-1974, (ca.), gestempelte Sammlung mit ca. 150 versch. Werten, dabei MiNr. 132/35 je im senkr. Dreierstreifen mit Stempel SWATOW (Chi-

na), Hauptwert Klassik bis 1935, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Dahomey
7426 1901/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 115/19, 150/53 und weiter

gute Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—
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Luxemburg
7377 Luxemburg 1852-1970, Überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Albumblättern, beginnend mit Nr.1 und 2 Stück der Nr.2,

nachfolgende Ausgaben umfangreich mit einigen besseren Ausgaben. Die Sammlung ist über weite Strecken komplett und wird
durch Dienstmarken und Portomarken ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 370,—

Malta
7378 1900-1982, gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern mit fast 200 versch. Werten sowie ein Doublettenbuch mit rund 700 Werten,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

Monaco
7379 1885/2000, sehr umfangreiche und bis auf wenige Anfangswerte postfrische Prachtsammlung mit besseren und kompletten

Ausgaben (ab den 40er Jahren wohl komplett) sowie allen Blockausgaben und sehr vielen ungezähnten Werten (auch hier mit Block-
ausgaben), dabei u.a. 8, 14-16, 31-32, 138-142, 138-42 U, 167-68 U, 205-219 U, 215-224 U, Bl.5 U, Bl.13 U usw., dazu einige Sonder-
drucke in Blockform (u.a.Olympiade und CEPT 1980) und Portomarken, durchgehend saubere Erhaltung, alles auf selbstgestalteten
Blättern in 4 Alben, Katalogwert nach Yvert ca. 42.000,- (wobei ab 95 ungezähnte Ausgaben nur zurückhaltend gerechnet wurden) -
sehr schönes Objekt, welches über Jahre mit sehr hohem Aufwand zusammen getragen wurde! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 5400,—

7380 1891-1974, o/**/*, chronologisch sortierter Doublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1100 Werten, dabei kpl. Sätze, Por-
tomarken, etc., ab ca. 1965 fast alles postfrisch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 80,—

7381 Postfrisches Lot von 11 postfr. Kleinbogen diverser Künstler bzw. Musiker u.a. Gemäldesatz MiNr. 1437/40 (Mi. 180,-), Gesamtmichel ca. 440,- . . ** 50,—

Niederlande
7382 1852-1957, gestempelte Grundstocksammlung, sauber im Schaubek-Vordruckalbum, dabei auch komplette Ausgaben mit mittlerem Material

und etwas an Portomarken, dazu noch Steckkarten mit meist ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, meist saubere Erhaltung, ca. 1700,-
# 180,—

7383 1952 - 1965, Erstagsbriefe, kleine Sammlung mit diversen Schmuckumschlägen, teils per Einschreiben gelaufen, dabei einige bessere Ausgaben
der 50er-Jahre, sauber im Album, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

Norwegen
7384 1855/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltige Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1 (angeschnitten), 5, 9/10, 11/15

u. 67/68 etc., unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

MH Norwegen
7385 1976-1994, postfr. Sammlung von 29 versch. Markenheftchen,dabei MH 4-23 komplett, darunter Motive wie Vögel, Pilze, Orchideen, etc., Mi. ca.

290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Österreich
7386 Österreich, Sammlungsartiger Bestand in 2 Kartons. Jeweils postfrisch und gestempelt gesammelt. Die älteren Jahrgänge teils nur

gestempelt bzw. ungebraucht vorhanden. ab den 20er und 30er Jahren über weite Strecken komplett. Im Zeitraum ab 1960 mit
umfangreichem Material aus Abo-Bezug. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7387 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—

7388 Jahrgänge 1953-1956 tadellos postfrisch, meist vom Rand, Mi.685,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 981/1030  ** 130,—
7389 Österreich 1899/1937, */** Sammlung auf Einsteckseiten, meist einfache Werte jedoch mit auch besseren wie Mi. 82C, 418/24, 433/41, 649/57

etc. dazu Porto, Dienst u. Lokalmarken Tirol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7390 1961-78: Postfr. Österreichsammlung a. Lindner-T-Blättern, ehem. Nominalwert der Marken lag bei 1100,— Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7391 1882/ca. 1999 - gestempelte Grundstocksammlung inkl. einiger Porto- und Dienstmarken, nichts gerechnet, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . # 40,—

Polen
7392 1918-1990, chronologisch sortierter gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckalben in teils unterschiedlichen Stückzahlen u.a. reichlich frühe Ausga-

ben, teils in Viererblöcken oder Paaren, Dienstmarken, etc. Fundgrube mit einer Fülle an Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

Portugal
7393 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7394 1945-1970, kleine postfrische Sammlung mit einigen kompletten Ausgaben und 2 besseren Blockausgaben, sauber im Steckbuch, n. A. 1100,- . ** 200,—
7395 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1984, saubere Sammlung von 36 versch. Block- u. 15 Kleinbogenausg., ab Bl. 15, dabei Bl. 23-45 kpl., ferner

Acoren/Madeira je Bl. 1-5, etc., Mi. 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Rußland
7396 RUSSLAND/SOWEJETUNION, 1875-2005, 9 bändige gepflegte Sammlung auf kpl. sauberen Schaubek-Falzlosvordruck, anfangs */o

dünn besetzt u. bis 1954 überwiegend gest., dabei ein guter Teil 30er/40er/50er Jahre u.a. MiNr. 483-498X o, 1527/34 *, 2540/1, Bl. 4,
5, 8, 10, 12, 14-20 o, Zwangszuschlagsmarken, Nachporto, etc. und ab ca. 1960 postfrisch fast kpl. mit nur kleinen Lücken, zu finden
sind immer wieder geschnittene Ausgaben sowie ab 1991 teils Kleinbögen, ideal zum komplettieren, überschlagener KW über 6.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

San Marino
7397P 1877-1980, reichhaltige San Marinosammlung in gut erhal. Leuchturm-SF-Album. Der Hauptwert liegt in den klassischen Ausgaben,

etwas spezialisiert. Spitzenwert MiNr.31, 1 Lira blau (* 1500,-) ohne Gummi gesichtet. Anfangs ungebraucht/gestempelt, spätere
Jahre fast ausschließlich postfrisch. In Anbetracht der ungebrauchten Werte Ausruf unter 8 % Michel 2007.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

Skandinavien
7398 1975-1999 GRÖNLAND / FÄRÖER, moderner Bestand auf Schaubek-Vordruckblättern sowie in der Form den Jahrbüchern, dabei Färöer (1986

und 1988-1999) und Grönland (1988-1999), im Anhang diverse Markenheftchen, FDC etc., der Einlieferer hat errechnet einen Katalogwert von
ca. 1.700,- Euro (Grönland 910,- und Färöer 795,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—
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Schweden
7399 18/1964, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.5 (repariert), 7/12 u. 15, un-

terschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7400 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone mit allen Werten und Zähnungen bis auf 26B überkpl., auch einige ideal schön gest. Stücke dabei,
besichtigen, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7401 1872/1978, sauberer, ganz überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern. . . . . **/# 60,—

Schweiz
7402 1862/1965, reichhaltige gestempelte Sammlung im großen Einsteckbuch mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei sitzende und

stehende Helvetia mit besseren Werten, auch verschiedenen Zähnungen, Kreuz/Ziffer, zahlreiche Sonder- und Gedenkausgaben,
NABA-Block 1934 mit Ausstellungs-SST, Pro Patria-Block 1936, beide Zürich-Blocks, Genf-Block, PAX-Satz etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1100,—

7403 1882/2000, reichhaltige meist gestempelte Sammlung die durch einen gestempelten Dublettenteil sowie einen Teil Dienst- und
Portomarken ergänzt wird, gesehen wurden 80 Rappen, 1 Fr., 3 Fr. der Pax Ausgabe 1945, die Jahre 1950 - 2000 bis auf einige Block-
ausgaben und Zusammendrucke augenscheinlich komplett auf Falzlosvordruck, der Bereich Portomarken umfasst ca. 35 Marken
unter anderem die 22, 4 x 21, 1, 2, 5, 7 mit sauberen Stempeln, im Dublettenbestand finden sich Zahlreiche Ausgaben der 70er/80er
Jahre wieder welche bereits nach Michelkatalog nummeriert sind, Michel nach Angaben des Einlieferers ca. 6.500,-. . . . . . . . . . . .

#/*/** 650,—

7404 1952-1993, in den Hauptnummern, überkomplette saubere postfrische Sammlung in 5 gr. Einsteckbüchern, ab 1964 zahlreiche
Unterrand- 5er Streifen, x-y Varianten, MH, zahlreiche Probedrucke, etc., alleine der Nominalteil ab 1964 ca. 1400,- Schweizer
Franken sowie ca. 600,- Euro Katalogwert für die Jahre bis 1963 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7405 Recht umfangreicher Bestand ab Klassik (mit 9 geschnittenen Ausgaben!) in 3 Steckalben. Sicherlich absolut Fundgrube mit hohem Katalogwert.
Meist gestempelt, wenige ungebrauchte und postfrische Ausgaben enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7406 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—

7407 1899-1907: Posten “Stehende Helvetia” mit Nr. 67-70 mehrfach und vor allem ex 74-94 sehr gut vertreten, u.a. mit 4 x 3 Fr.. . . . . . . . . . . . . # 150,—
7408 Schweiz, uriger Bestand auf einigen Steckkarten mit Marken der Jahre 1862/65 - ca. 1907, gesehen wurden unter anderem gestempelt Mi.-Nr.

25, 57 in verschiedenen Typen, 58 in unterschiedlichen Typen und weitere, die Michelnummern wurden mit Bleistiftsignatur auf der Rückseite von
Herrn Marchand vorgenommen, teils unterschiedliche Erhaltung aber auch viele schöne Stücke enthalten z.B. 26 gepr. und signiert Marchand BPP,
31. gepr. Marchand BPP, 35 signiert Marchand BPP sowie 80D signiert Marchand BPP, der Einlieferer ermittelte einen Katalogwert von ca. 1.400,-,
günstige Gelegenheit zur Erweiterung der Sammlung mit Untertypen,bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7409 Pro Juventute 1915/26, Sammlung über 12 Jahre in allerfeinster Erhaltung, exzellent gestempelt (800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 128/221
#

125,—

7410 1964-1980, komplette gestempelte Sammlung auf Lindner Falzlosvordruck,nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
7411 WEIHNACHTSGESCHENKGABEN DER PTT VERSANDSTELLE, 1971-1995, komplette Sammlung von 26 offiziellen Faltkarten, nichts gerechnet. ] 30,—
7412 1907-1939, alter Fundus mit einer Fülle an Marken, grob vorsortiert nach Ausgaben in alten Pergamintüten, dabei u.a. Helvetia, Tellknabe, Tell mit

Armbrust, Sitzende Helvetia, etc., das Gewicht ohne Schachtel ca. 400 gr. (die auseinander fallende Zigarrenschachtel wurde von uns entfernt).
Fundgrube für Papier-, Typen und Plattenfehlerspezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

o,] 100,—

Slowakei
7413 1918-1984, Tschechoslowakei, Sammlung in vier Alben, mit vielen Blockausgaben. Vom Sammler selbst eingearbeitete Belege aus der Zeit ab

1930. Bitte ansehen und rechnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Türkei
7414 1954-1973, kleine postfrische Prachtsammlung mit kompletten Ausgaben, sauber im Steckbuch, n. A. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Ungarn
7415 1871-1985, (ca.), o/*/**, anfangs gest./ungebr. Sammlung mit über 600 versch. Werten u. 12 Blockausgaben, zahlreiches Vorkriegsmaterial im

randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 55,—

UNO - alle Postverwaltungen
7416 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und diversen

noch nicht einsortierten Lieferungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

UNO Genf und Wien
7417 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-

maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 100,—

UNO Wien
7418 Uno Wien. 2 Lindner-Vordruckalben mit rd.60 Blättern bestückt mit Marken und vor allem FDC aus den Jahren 1979-1980.Sehr dekorativ ! . . 50,—

Vatikan
7419 Ab 1938-87 bis auf Flugpost und Block 1 und einige Spitzenwerte kpl. feinst gestempelte Slg. im Leuchtturm-Album (Text ab 1929), sehr günstig . 100,—
7420 11 Bildpostkarten mit gleich langen Anschriftlinien, alle 4 Bilder, ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 [ 20,—

Übersee
Argentinien

7422 1849-1967: Ungebr. Sammlung, anfangs wenige Werte (*), danach * mit einer ganzen Reihe ** Werte, dab. u.a. Nr. 16, 18, 29, 161-62, 338-351,
376-86, 423-25, 473-78, etc. ansehen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 300,—

Brasilien
7423 saubere Slg. mit Dubletten ab 1849-1994 im 50 seitigen E-Buch, postfrisch + gestempelt, ca. 2000 Stück einschl. 45 Pedre-Ausgaben, zusätzlich

einige Ganzsachen/Briefe, ATM 2 und 3 auf FDC, nichts gerechnet, bestimmt hoher Kat.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

China
7424 1949 - 1990, sammlungsartiger Dublettenbestand in 3 neuwertigen Steckalben,Michel nach Angabe ca. 870.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 105,—

Hongkong
7425 1862-1974, (ca.), gestempelte Sammlung mit ca. 150 versch. Werten, dabei MiNr. 132/35 je im senkr. Dreierstreifen mit Stempel SWATOW (Chi-

na), Hauptwert Klassik bis 1935, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Dahomey
7426 1901/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 115/19, 150/53 und weiter

gute Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—
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Elfenbeinküste
7427 1892/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 41/57, 90/105, 167/71 etc. 90,—

Gabun
7428 1904/31, */**/o Sammlung in überwiegend sehr guter Erhaltung, mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 85/86, P23/33 etc. . . . . . . . . . . 70,—

Gambia
7429 Lot mit besseren gest. Werten, dabei u.a. Mi. 1, 10, 18b, 38, 50 etc., Michel über 900,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Indien
7430 1854-1966, (ca.), gestempelte Sammlung ab Nr. 1 auf selbstgestalteten DIN A4 Blättern bzw. Steckseiten u.a. Rupienwerte wie MiNr. 45, 46, fer-

ner ein kl. Teil Dienstmarken und Feudalstaaten, insgesamt ca. 500 Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Kanada
7431 1930-36: Umfangr. gut gez. gest. alter Prachtposten mit Nr. 139-196 ohne 156, 171 überkpl., auch gute Werte u. Serien wie 178-94 mehrfach,

ansehen, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7432 1937-42: reichh. gut gez. sauberer Dubl.-Posten mit Nr. 197-234 ohne 210 überkpl., vieles, auch bess. Werte mehrf., viele Zähnungen etc., Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7433 1927-1932: Ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Werten, dabei Nr. 118-135, teils doppelt, 157 (2) etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Kap der guten Hoffnung
7434 Lot mit 39 gest. Werten, dabei  3 versch. Dreiecksmarken sowie 1 Sh. und 5 Sh. Wert, Bedarfserhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . # 70,—

Nordkorea
7435 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Laos
7436 1951-1984: Sammlung im dicken Steckbuch, sowohl */** als auch gest. angelegt mit vielen schönen (Motiv)serien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—

St. Thome & Principe
7437 1977-1990, gest. Sammlung bestehend aus ca. 30 kpl. Satz- und 14 Blockausgaben, 16 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u.a. Motive wie

Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

St. Pierre & Miquelon
7438 ST. PIERRE und MIQUELON 1885 - 1945, ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Werten, u.a. Nr. 26 und

133-156, einige Werte schon signiert, dabei auch einige postfrische Ausgaben ab ca. 1932 dabei, ca. 2950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

Somalia
7439 1953-1994, schöne postfrische Pracht-Partie auf Steckkarten mit kompletten Ausgaben und Blocks, dabei gesuchte Motive u.a. Wildtiere, Affen,

Schlangen und Flugzeuge, wie z.B Mi.Nr. 432/443, 485/490, 520/523, 528/531, Block 6-8 und 18-19 etc., günstig!, Mi. ca. 400,- Euro . . . .
** 50,—

Südafrika
7440 Portomarken 1914/72, **/o Sammlung auf Steckseiten, dabei u.a. P7 (gest.), P30/33 in postfr. 3er-Streifen, P34/38 (**), P39/44 (**), Ausgabe

1968 mit Zähnungen u. Farben, schöne Sammlung mit einem Michel von über 1500,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

7441 Fundgrube mit ca. 1500 Frei.- u. Sondermarken, alles Kreuz und quer, Schwerpunkt ab ca. 1960 mit einigen Tier.- u. Pflanzenmotiven, alles im
randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Südwestafrika
7442 Lot mit 17 Belegen, interessantes Material, dabei Brief von der Phalatelic Exibition Durban 1928 mit Taxe-Stempel u. Nachporto von SWA, nach-

verwendete Karte von DSW, aptierte Stempel, Bankbelege etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Syrien
7443 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

Tansania
7444 1964-1993, postfrische Sammlung und bis 1986 in den Hauptnummern fast komplett, dabei einige Blockausgaben ab 1978 doppelt, darunter

zahlreiche Motivausgaben u.a. MiNr. 19-34, 45-49, 50/53, 82-86, 259-61 im Zwischensteeg,Block 1-18, 25-27, 31,32, etc., Mi. ca. 900,- Euro
** 100,—

USA Unionsausgaben
7445 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Sitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. ** fast

komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum weitersammeln, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 150,—

7446 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen (z. Teil
auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7447 1945-1990, (ca.), Bestand von ca. 500 Briefen u. Karten, dabei u.a. Ganzsachen, reichlich Schmuck-FDC’s ab den 60er Jahren u.a. 200 J. Ameri-
ka Bl. 12-14, Bedarfspost inkl. zahlr. Postkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7448 Umfangreicher Posten mit viel Bedarfspost im Karton, dabei neben Luftpostbriefen auch interessante AK, Stempel und auch alte Post, dabei u.a.
frankierter Prägezierbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

7449 Lot mit Postsparmarken,dabei u.a. Mi. 4/7, 12A, 17A, Paketmarken,Paketportomarken Mi. 1/5, u. Paketversicherungsmarkenheftchen PKV1/5. . 100,—

USA Flugpost
7450 USA, Lot von 50 Flugpostbelegen aus den Jahren 1928-1934 von Sonderflügen bzw. Erstflugbelegen. Isgesamt sehr dekorativ und bestens zur

Sammlungsergänzung geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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Übersee

Baden
7451 3 Kreuzer blau, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr gut sichtbarem Plattenfehler “Gebrochener Rahmen über E”, schönes Stück,

Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6III # Gebot

Bayern Privatganzsachen
7452 50 Jahre Feuerwehr Augsburg, Variante 02a, Kabinettkarte gelaufen von Augsburg nach Ansbach 1899, Frech 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15D 11 # 35,—
7453 Weissenberg a.S. Kriegerdenkmal, gelaufene Kabinettkarte von Weissenburg nach Ansbach 1899, Frech 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15D 38 # 20,—
7454 I.Internat. Ansichtskartenausstellung Regensburg, Variante 01, gelaufene Prachtkarte von Regensburg nach Baden-Baden 1898, Frech 160,- PP 15D 59 # 30,—
7455 München Friedensdenkmal, gelaufene Kabinettkarte von München nach Ansbach 1899, Frech 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15F 18 # Gebot

Braunschweig
7456P 3 Sgr. Wappen orangerot, allseits ungewöhnl. breit-überrandig, sauber gest. Kab.-Stück, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 120,—

Hamburg
7457 1 S. rotbraun, voll- überrandiger sauber gestempelter Wert, gepr. Ressel und Tust, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
7458 2 S. orangerot, breitrandiger Kabinettwert, sauber gestempelt, gepr. Tust, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
7459 1 1/4 S. grüngrau, vollrandiger, sauber gestempelter Wert, gepr. Bühler, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—

Oldenburg
7460 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Preussen Markenausgaben
7461 “ Berlin, Potsdamer Bahnhof ” Ra.-3 auf Ef 3 Sgr.gelb, links tangiert, sonst breitr. nach CREFELD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 50,—

Schleswig-Holstein
7462 1/2 bis 1 1/4 S. für Schleswig, ungebrauchter (meist ohne Gummi) Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/18  (*)/* 40,—

Stempel Schleswig-Holstein
7463P SCHERREBECK, klarer Abschlag vom 11.9 66 auf 4 S. in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
7464 BERLIN, 1/2 Groschen, senkrechtes Paar auf Briefstück, einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4, Mi. 150,- . . . . . . . . . . 14 # 60,—
7465 BERLIN,1 Groschen, 5 Briefstücke und eine Einzelmarke mit zentrischen Hufeisen “Berlin”, tadellose Erhaltung, tolles Lot !. . . . . . . . . . . . . . . 19 50,—
7466 CREFELD, 2 Groschen, Briefstück mit zentrischem Stempel “Krefeld Bhf.”, Sp.6-8, Marke oben leicht unregelmäßige Zähnung, bestens geprüft

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

7467 CREFELD, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld Bahnhof”, Sp. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 60,—
7468 CREFELD, Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld”, Sp.6-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
7469 DEMMIN, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Demmin”, Sp. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 40,—
7470 DUISBURG,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief, beide Marken raue Zähnung mit Hufeisen “Duisburg”, Sp.10 . . . . . . 4 # 25,—
7471 DÜSSELDORF, Ganzsachenkarte P1, gebraucht mi Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N3, seltener Stempel, Karte im unteren Rand etwas bügig . P1 # 50,—
7472 DÜSSELDORF,1 Groschen, senkrechter tadellos erhaltener Dreierstreifen mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
7473 ELBERFELD, 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4, schönes Stück, sehr schöne Prägung, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
7474 GRIMMEN; sehr schönes Briefstück mit Paar der Nr. 18, Marken von Briefstück gelöst, aufgrund kleinerer Fehler erhöht geprüft Brugger, Brief-

stück im gesamten jedoch sehr wirkungsvoll und dekorativ, bessere Entwertung !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

7475 HAGENAU,1/3 Groschen, einwandfrei gestempelt (oben leichte Scherentrennung) mit Hufeisen “Hagenau”, Sp.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
7476 HAMBURG; 1 Groschen, 3 tadellos erhaltene Briefstücke mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 30,—
7477 KÖLN/HAMBURG/KIEL, 1/2 Groschen, 5 Stück mit besseren Vollabschlägen von Hufeisenstempeln, 2 x Köln, 2 x Hamburg und 1 x Kiel-Würst-

chen-Stempel, Marken in guter bis sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 50,—

7478 LÜBECK, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Lübeck”, Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
7479 LÜBECK,1 Groschen BS mit Hufeisenstempel “Lübeck”, Sp.22-2 zentrisch abgeschlagen, Marke bis eine minimale Bugspur oben einwandfrei,

leicht erhöht geprüft Brugger, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

7480 LÜBECK,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf Briefstück mit Hufeisen “Lübeck”,Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 20,—
7481 MARKIRCH,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Markirch”,Sp.24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
7482 METZ, 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Metz”, Sp.25-1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
7483 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 2 tadellos erhaltene Briefstücke mit zentrischen Hufeisen “Mühlhausen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
7484 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit zentrischen Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
7485 MÜHLHAUSEN,1 u.2 Groschen zusammen auf Briefstück mit glasklarem Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-9, tadellose Erhaltung . . . . . . . . 19/20 # 50,—
7486 MÜHLHAUSEN;1 Groschen, 2 Briefstücke mit glasklarem Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
7487 MÜHLHAUSEN;1 u.2 Groschen auf Briefstück mit Hufeisen “Mühlhausen Bhf.”, Sp.26-6, 2 Groschen in Format L 15, tadellose Erhaltung . . . . 19/20 20,—
7488 MÜNSTER, Ganzsachenumschlag 1 Groschen, bis auf minimalen Eckfehler einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Münster”, Sp.28 . . . Ganzs.U 3 A # 35,—
7489 OSNABRÜCK, 1 Groschen, tadellos erhaltenes waager. Paar auf leicht verkürztem Brief mit Hufeisen “Osnabrück”, Sp.30-1, Befund Hennies

(1988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

7490 SAARGEMÜND, 2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit Hufeisen “Saargemünd”,Sp.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
7491 SCHLETTSTADT,1 Groschen Luxusbriefstück mit zentrischem Hufeisenstempel “Schlettstadt”,Sp.33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
7492 SCHLETTSTADT,1 Groschen, Briefstück in guter Erhaltung, sauber entwertet mit Hufeisen “Schlettstadt”, Sp.33, Befund Hennies (1982). . . . . 19 # 50,—
7493 STRALSUND, 1/2 Groschen, Hufeisenstempel “Stralsund”, Sp.35, Marke leichte Zahnunregelmäßigkeiten, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . 14 # 20,—
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Hufeisenstempel

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Elfenbeinküste
7427 1892/1944, */**/o Sammlung mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben in überwiegend sehr guter Erhaltung, dabei u.a. 41/57, 90/105, 167/71 etc. 90,—

Gabun
7428 1904/31, */**/o Sammlung in überwiegend sehr guter Erhaltung, mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Mi. 85/86, P23/33 etc. . . . . . . . . . . 70,—

Gambia
7429 Lot mit besseren gest. Werten, dabei u.a. Mi. 1, 10, 18b, 38, 50 etc., Michel über 900,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Indien
7430 1854-1966, (ca.), gestempelte Sammlung ab Nr. 1 auf selbstgestalteten DIN A4 Blättern bzw. Steckseiten u.a. Rupienwerte wie MiNr. 45, 46, fer-

ner ein kl. Teil Dienstmarken und Feudalstaaten, insgesamt ca. 500 Werte, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Kanada
7431 1930-36: Umfangr. gut gez. gest. alter Prachtposten mit Nr. 139-196 ohne 156, 171 überkpl., auch gute Werte u. Serien wie 178-94 mehrfach,

ansehen, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7432 1937-42: reichh. gut gez. sauberer Dubl.-Posten mit Nr. 197-234 ohne 210 überkpl., vieles, auch bess. Werte mehrf., viele Zähnungen etc., Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7433 1927-1932: Ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Werten, dabei Nr. 118-135, teils doppelt, 157 (2) etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Kap der guten Hoffnung
7434 Lot mit 39 gest. Werten, dabei  3 versch. Dreiecksmarken sowie 1 Sh. und 5 Sh. Wert, Bedarfserhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . # 70,—

Nordkorea
7435 1974-1992, (ca.), Bestand von ca. 90 gest. Block.- bzw. Kleinbogenausg. (nach beil. Liste aus Bl. 8-219), viele Motivausg. u.a. Auto, Frösche,

Sport, Zeppelin, etc. im 16 Seiten Einsteckbuch, 3stelliger Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Laos
7436 1951-1984: Sammlung im dicken Steckbuch, sowohl */** als auch gest. angelegt mit vielen schönen (Motiv)serien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—

St. Thome & Principe
7437 1977-1990, gest. Sammlung bestehend aus ca. 30 kpl. Satz- und 14 Blockausgaben, 16 Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u.a. Motive wie

Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

St. Pierre & Miquelon
7438 ST. PIERRE und MIQUELON 1885 - 1945, ungebrauchte und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Werten, u.a. Nr. 26 und

133-156, einige Werte schon signiert, dabei auch einige postfrische Ausgaben ab ca. 1932 dabei, ca. 2950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 600,—

Somalia
7439 1953-1994, schöne postfrische Pracht-Partie auf Steckkarten mit kompletten Ausgaben und Blocks, dabei gesuchte Motive u.a. Wildtiere, Affen,

Schlangen und Flugzeuge, wie z.B Mi.Nr. 432/443, 485/490, 520/523, 528/531, Block 6-8 und 18-19 etc., günstig!, Mi. ca. 400,- Euro . . . .
** 50,—

Südafrika
7440 Portomarken 1914/72, **/o Sammlung auf Steckseiten, dabei u.a. P7 (gest.), P30/33 in postfr. 3er-Streifen, P34/38 (**), P39/44 (**), Ausgabe

1968 mit Zähnungen u. Farben, schöne Sammlung mit einem Michel von über 1500,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

7441 Fundgrube mit ca. 1500 Frei.- u. Sondermarken, alles Kreuz und quer, Schwerpunkt ab ca. 1960 mit einigen Tier.- u. Pflanzenmotiven, alles im
randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Südwestafrika
7442 Lot mit 17 Belegen, interessantes Material, dabei Brief von der Phalatelic Exibition Durban 1928 mit Taxe-Stempel u. Nachporto von SWA, nach-

verwendete Karte von DSW, aptierte Stempel, Bankbelege etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Syrien
7443 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

Tansania
7444 1964-1993, postfrische Sammlung und bis 1986 in den Hauptnummern fast komplett, dabei einige Blockausgaben ab 1978 doppelt, darunter

zahlreiche Motivausgaben u.a. MiNr. 19-34, 45-49, 50/53, 82-86, 259-61 im Zwischensteeg,Block 1-18, 25-27, 31,32, etc., Mi. ca. 900,- Euro
** 100,—

USA Unionsausgaben
7445 1869-1980, sauber geführte Sammlung, ohne Sitzen, auf Schaubekvordruckblättern, anfangs bis ca. 1930 gest. und ab 1934/76 o bzw. ** fast

komplett, ferner ein kl. Teil Dienst-, Paketporto-, Nachportomarken, etc., ideal zum weitersammeln, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 150,—

7446 VORPHILA, ca. 100 komplette Faltbriefe (alle auseinander gefaltet) aus BALTIMORE mit teils verschiedenen Stempel (Farben) und Taxen (z. Teil
auch Taxstempel), saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7447 1945-1990, (ca.), Bestand von ca. 500 Briefen u. Karten, dabei u.a. Ganzsachen, reichlich Schmuck-FDC’s ab den 60er Jahren u.a. 200 J. Ameri-
ka Bl. 12-14, Bedarfspost inkl. zahlr. Postkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7448 Umfangreicher Posten mit viel Bedarfspost im Karton, dabei neben Luftpostbriefen auch interessante AK, Stempel und auch alte Post, dabei u.a.
frankierter Prägezierbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

7449 Lot mit Postsparmarken,dabei u.a. Mi. 4/7, 12A, 17A, Paketmarken,Paketportomarken Mi. 1/5, u. Paketversicherungsmarkenheftchen PKV1/5. . 100,—

USA Flugpost
7450 USA, Lot von 50 Flugpostbelegen aus den Jahren 1928-1934 von Sonderflügen bzw. Erstflugbelegen. Isgesamt sehr dekorativ und bestens zur

Sammlungsergänzung geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

198

Übersee

Baden
7451 3 Kreuzer blau, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit sehr gut sichtbarem Plattenfehler “Gebrochener Rahmen über E”, schönes Stück,

Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6III # Gebot

Bayern Privatganzsachen
7452 50 Jahre Feuerwehr Augsburg, Variante 02a, Kabinettkarte gelaufen von Augsburg nach Ansbach 1899, Frech 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15D 11 # 35,—
7453 Weissenberg a.S. Kriegerdenkmal, gelaufene Kabinettkarte von Weissenburg nach Ansbach 1899, Frech 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15D 38 # 20,—
7454 I.Internat. Ansichtskartenausstellung Regensburg, Variante 01, gelaufene Prachtkarte von Regensburg nach Baden-Baden 1898, Frech 160,- PP 15D 59 # 30,—
7455 München Friedensdenkmal, gelaufene Kabinettkarte von München nach Ansbach 1899, Frech 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 15F 18 # Gebot

Braunschweig
7456P 3 Sgr. Wappen orangerot, allseits ungewöhnl. breit-überrandig, sauber gest. Kab.-Stück, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 120,—

Hamburg
7457 1 S. rotbraun, voll- überrandiger sauber gestempelter Wert, gepr. Ressel und Tust, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
7458 2 S. orangerot, breitrandiger Kabinettwert, sauber gestempelt, gepr. Tust, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
7459 1 1/4 S. grüngrau, vollrandiger, sauber gestempelter Wert, gepr. Bühler, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—

Oldenburg
7460 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Preussen Markenausgaben
7461 “ Berlin, Potsdamer Bahnhof ” Ra.-3 auf Ef 3 Sgr.gelb, links tangiert, sonst breitr. nach CREFELD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 50,—

Schleswig-Holstein
7462 1/2 bis 1 1/4 S. für Schleswig, ungebrauchter (meist ohne Gummi) Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/18  (*)/* 40,—

Stempel Schleswig-Holstein
7463P SCHERREBECK, klarer Abschlag vom 11.9 66 auf 4 S. in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
7464 BERLIN, 1/2 Groschen, senkrechtes Paar auf Briefstück, einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Berlin”, Sp.1-4, Mi. 150,- . . . . . . . . . . 14 # 60,—
7465 BERLIN,1 Groschen, 5 Briefstücke und eine Einzelmarke mit zentrischen Hufeisen “Berlin”, tadellose Erhaltung, tolles Lot !. . . . . . . . . . . . . . . 19 50,—
7466 CREFELD, 2 Groschen, Briefstück mit zentrischem Stempel “Krefeld Bhf.”, Sp.6-8, Marke oben leicht unregelmäßige Zähnung, bestens geprüft

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

7467 CREFELD, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld Bahnhof”, Sp. 6-8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 60,—
7468 CREFELD, Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Krefeld”, Sp.6-6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
7469 DEMMIN, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Demmin”, Sp. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 40,—
7470 DUISBURG,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Brief, beide Marken raue Zähnung mit Hufeisen “Duisburg”, Sp.10 . . . . . . 4 # 25,—
7471 DÜSSELDORF, Ganzsachenkarte P1, gebraucht mi Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N3, seltener Stempel, Karte im unteren Rand etwas bügig . P1 # 50,—
7472 DÜSSELDORF,1 Groschen, senkrechter tadellos erhaltener Dreierstreifen mit Hufeisen “Düsseldorf”, Sp.11-1N2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
7473 ELBERFELD, 1/2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Elberfeld”, Sp.12-4, schönes Stück, sehr schöne Prägung, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—
7474 GRIMMEN; sehr schönes Briefstück mit Paar der Nr. 18, Marken von Briefstück gelöst, aufgrund kleinerer Fehler erhöht geprüft Brugger, Brief-

stück im gesamten jedoch sehr wirkungsvoll und dekorativ, bessere Entwertung !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

7475 HAGENAU,1/3 Groschen, einwandfrei gestempelt (oben leichte Scherentrennung) mit Hufeisen “Hagenau”, Sp.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 40,—
7476 HAMBURG; 1 Groschen, 3 tadellos erhaltene Briefstücke mit Hufeisen “Hamburg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 30,—
7477 KÖLN/HAMBURG/KIEL, 1/2 Groschen, 5 Stück mit besseren Vollabschlägen von Hufeisenstempeln, 2 x Köln, 2 x Hamburg und 1 x Kiel-Würst-

chen-Stempel, Marken in guter bis sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 50,—

7478 LÜBECK, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Lübeck”, Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
7479 LÜBECK,1 Groschen BS mit Hufeisenstempel “Lübeck”, Sp.22-2 zentrisch abgeschlagen, Marke bis eine minimale Bugspur oben einwandfrei,

leicht erhöht geprüft Brugger, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

7480 LÜBECK,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar auf Briefstück mit Hufeisen “Lübeck”,Sp.22-4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 20,—
7481 MARKIRCH,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Markirch”,Sp.24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,—
7482 METZ, 1 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Metz”, Sp.25-1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
7483 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 2 tadellos erhaltene Briefstücke mit zentrischen Hufeisen “Mühlhausen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
7484 MÜHLHAUSEN,1 Groschen, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit zentrischen Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
7485 MÜHLHAUSEN,1 u.2 Groschen zusammen auf Briefstück mit glasklarem Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-9, tadellose Erhaltung . . . . . . . . 19/20 # 50,—
7486 MÜHLHAUSEN;1 Groschen, 2 Briefstücke mit glasklarem Hufeisen “Mühlhausen Bhf”, Sp.26-6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
7487 MÜHLHAUSEN;1 u.2 Groschen auf Briefstück mit Hufeisen “Mühlhausen Bhf.”, Sp.26-6, 2 Groschen in Format L 15, tadellose Erhaltung . . . . 19/20 20,—
7488 MÜNSTER, Ganzsachenumschlag 1 Groschen, bis auf minimalen Eckfehler einwandfrei erhalten, entwertet mit Hufeisen “Münster”, Sp.28 . . . Ganzs.U 3 A # 35,—
7489 OSNABRÜCK, 1 Groschen, tadellos erhaltenes waager. Paar auf leicht verkürztem Brief mit Hufeisen “Osnabrück”, Sp.30-1, Befund Hennies

(1988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

7490 SAARGEMÜND, 2 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit Hufeisen “Saargemünd”,Sp.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
7491 SCHLETTSTADT,1 Groschen Luxusbriefstück mit zentrischem Hufeisenstempel “Schlettstadt”,Sp.33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
7492 SCHLETTSTADT,1 Groschen, Briefstück in guter Erhaltung, sauber entwertet mit Hufeisen “Schlettstadt”, Sp.33, Befund Hennies (1982). . . . . 19 # 50,—
7493 STRALSUND, 1/2 Groschen, Hufeisenstempel “Stralsund”, Sp.35, Marke leichte Zahnunregelmäßigkeiten, bestens geprüft Sommer . . . . . . . . 14 # 20,—
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Hufeisenstempel

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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7494 STRALSUND, 2 Groschen BS, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
7495 STRALSUND,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
7496 STRALSUND. 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Stralsund”, Sp.35, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
7497 STRASSBURG, 1 und 2 Groschen auf Brief von Straßburg (Hufeisen 36-4) nach Millau/Frankreich, rückseitig etwas unsauber geöffnet und Teil der

Klappe fehlend, ansonsten einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20 [ 40,—

7498 STRASSBURG, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Strassburg”, Sp. 36-1N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
7499 STRASSBURG/SCHLETTSTADT, 1 Groschen Einzelfrankatur als Faltbrief mit Hufeisen “Straßburg”, Sp. 36-2 nach “Schlettstadt”, Ak-Stpl. Hufei-

sen Sp.33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 35,—

7500 THORN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit Hufeisen “Thorn”, Sp.36-1, Paar oben leicht angetrennt, ansonsten tadellos erhalten . . . . . . . . . 19 # 40,—
7501 THORN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit Hufeisen “Thorn”, Sp.38-1, linke Marke leicht dünn, Paar geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
7502 VIERSEN,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Briefstück mit Hufeisen “Viersen”, Sp.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—

DR Privatganzsachen
7503 1913, 5 Pf. Germania, zweifarbige Festpostkarte, Braunschweig-Einzug des Herzogpaares mit pass. SST 3.11.1913, adressiert, tadellos. . . . PP27D11/01

[

25,—

7504 1937, Reichsbund und BM-Ausstellung Hannover 1937, Ferch C 62 (2 mal), C56 (2 mal), je mit SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich
7505 1 Gr. mit Plattenfehler V, “N in Groschen gebrochen”, gest., gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19V # 30,—
7506P 50 Pfg. Germania-Friedensdruck, Postfrisch, Luxus, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 I  ** 100,—
7507 75 Pf. schwarzgrünblau im 4er-Block, tadellos postfr., jeder Wert gepr., Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104c  ** 40,—
7508 75 Pfg dunkellilaultramarin tadellos postfrisch im kpl. Schalterbogen zu 100 Marken, dabei 41x mit Abart (Mi.Nr. 185 I), diese gepr. Infla, Mi. ca.

1.100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185(100)  ** 120,—

7509 50 Mark Posthorn schwarzgraugrün. sauber gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
7510FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—
7511 1000 Mark Hochwasserhilfe, sauber rundgestempelt, bestens geprüft mit KB Weinbuch. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 45,—
7512 2 Mill. a. 200 M. bräunlichrot, Walzendruck im kpl. Bogen, dabei 5mal Oberrand 0’6’0/1’5’1, postfr., Bogenprüfung Infla, Mi. 900,- EUR . . . . 309AWb  ** 90,—
7513 2 Millionen durchstochen Aufdruckwert. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 60,—
7514 1924: 5 Pfg Flugpost gelbgrün, sauber ungebr. Kab.-Stück mit liegendem Wz Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344 y  * 45,—
7515 Reichspräsidenten. Nr.418 einwandfrei postfrisch. Geprüft Peschl. Minimalste Fingerspuren am oberen Rand. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
7516 Hindenburg. 40 Pfg. Waffeln postfrisch. Aufgrund der etwas unruhigen Zähnung leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . 491  ** 60,—
7517 4 Mark Chicagofahrt postfrisch, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 60,—
7518 Lot von 30 Marken, u. a. 538 (3), 671X, 747 (2), sauber auf Steckkarte (630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/747  */# 70,—
7519 Eisenbahn, Satz einwandfrei postfrisch, 25er und 40er (minimal bügig) bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
7520 15 + 10 Pfg Germania, ungebrauchtes Heftchen in guter Erhaltung, oben teils min. Heftchenzähnung, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 40,—
7521 Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—
7522 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
7523 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—

Zeppelinpost
7524 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Rundfahrt Recife-Recife, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178B [ 30,—
7525 1933, 2.SAF Bordpost 4.6.33, Postabwurf Barcelona, a. Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214C [ 40,—
7526 1933, 7. SAF, Zuleitung Berlin, Brief nach Paraguay, Bedarfsspuren, Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232B [ 40,—

Flugpost Deutsches Reich
7527 2 Luftpostkarten mit Flughafenstempel “Braunschweig” in violett, Datum handschriftlich bzw. mit Gummistempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . A7-01a,c [ 25,—
7528 Flughafenstempel “Braunschweig” in schwarz mit handschriftlichem Datum a. Luftpostkarte nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A7-01d [ 20,—
7529 Flugplatzstempel Halle, Datum u. Uhrzeit handschriftlich, a. Luftpostkarte nach Köln, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A32-01b [ 20,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
7530 1935, (ca.), “Entmannte” Christen!? von Prof. D. Odenwald, 19 Seitenwerk aus der Schriftreihe v. Theologen und Laien aus der Westmark (Erh.

III); ferner eine 16 Seitenheft “Goethe und Golgatha v. H. Pförtner, Verlag Paul Müller, München Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7531 Lot von 3 sehr gut erhaltenen Nachkriegsromanen, dabei “Strafbataillon 999" v. Heinz Konsalik, ”Der letzte Frühling in Paris" v. H. Herlin sowie
“”Der Schlüssel zu Rebecca" v. Ken Follett, sehr gute Gesamterhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
7532 1938, “Die sächsische Briefmarke” -Gedenkblatt mit MiNr. 662/63, SST Dresden 29.6.38, an den Rändern leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
7533 B & M, 1941, Brünn 2/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten u. pass. schwarzer SST Brünn 15.III.1941, tadellos ] Gebot
7534 B&M, 1941, Philatelistische Regionalausstellung in Beneschau, Gedenkfaltblatt mit Marke u. pass. Ausstellung-SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

Propagandakarten zum 1. Mai
7535 1939, “zum 1. Mai Großdeutschland”, Überdruckganzsache P279, rücks. “ Wir danken unserem Führer”, ungebrauchte color Propagandakarte,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Porträtkarten
7536 1944, Georg Ritter von Schönherer, s/w Karte mit versch. kl. Portraitabb. seines Lebens, Wegbereiter des Großdeutschen Reiches, Druck Elben-

mühl/Wien, 2 versch. Messe-SST, blanko, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten Ansichten
7537 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer 1.10.38!, zweifarbige color-Karte mit Abb. u.a. Landkarte Böhmen & Mähren, Verlag Rölting/Hamburg,

versch. SST. u.a. Befreiungsstpl. Breitenbach 4.10.38, blanko, leicht bügig, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Willrich-Karten
7538 1940 “Jugendführer aus Bessarbien”, color Karte, rs. mit Aufdr. “...VDA Schulsammlung 1940", gelaufene Feldpostkarte (Fp. Nr. 00944) mit

Posthilfsstpl. Eckelsheim/Rheinhessen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
7539 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7540 1938, Intern. Handwerks-Ausstellung Berlin, s/w Fotokarte mit Abb. Ehrenhalle, frankiert u. adressiert, pass. SST Berlin-Charlottenburg 5 vom

7.7.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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7541 1940, Krakau, s/w-Fotokarte Fahrt zur Burg, gelaufen (Marke abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten SS
7542 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, befördert von Essen nach Braunschweig, MiNr.

811, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Wehrmacht Heer
7543 1940, (ca.), “So oder so!” - Ein Lied der deutschen Infantrie, einfarbige Karte v. Verlag R. Franke mit Zeichnung Soldat im Gelände, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7544 1940, (ca.), Unsere Wehrmacht-Flak-Artillerie in Feuerstellung, s/w Fotokarte Nr. 4, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7545 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7546 1941, Unsere Panzerwaffe, “General Rommel-Führer einer Panzer-Division”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R9.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
7547 1938, (ca.) , “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7548 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, s/w Karte Nr. 670 mit Abb. Flieger vor den Flugzeugen, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . [ Gebot

Wehrmacht Marine
7549 1941, Großadmiral Raeder, color VDA-Karte, Nr. E12, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
7550 1941, Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement, color-Karte, ZKW-Druck mit pass. SST Krakau 15-17.8.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7551 1943, Nicht Du bist der Maßstab../T.d. NSDAP im Generalgouvernement 13.-15.August 1943, einfarbige-Karte nach einem Gemälde v. W.

Tschech, mit pass. SST Krakau 15-15.VIII.43, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
7552 1940, (ca.), “Du Mädel warst so lieb zu mir”, s/w Soldatenliederkarte, Marschlied v. Kriegsberichter H. Boerner  tadellos ungebraucht, Erh. I-II. [ Gebot
7553 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7554 1942, (ca), Lied der deutschen Arbeitsfront, s/w-Karte mit Abb. Industrie u. kl. Portrait v. Dr. Ley, ungebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda Vignetten
7555 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
7556 1934/35, WHW Vignette “Harte Zeiten Härterer Wille!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel “.....Gau Westfalen, tadel-

los, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 30,—

7557 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel
“Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 50,—

Sammelbilderalben
7558 DIE NACHKRIEGSZEIT VON 1918/34, von Eckstein-Halpaus., kpl. mit allen Bildern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Türkei
7559P 2 1/2 Gr. Großer Schild mit klarem K1 “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 17/10 73", tadellos, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 50,—

Deutsch-Ostafrika
7560P 1901: 3 Rup. Kaiseryacht, Spitzenwert, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 100,—

Karolinen
7561FP 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

Marshall-Inseln
7562 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 20,—
7563 5 Pf. Reichspost-GS ohne Wz. und ohne Datumsvermerk, gelaufen nach Oppeln, Ank.-Stpl vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
7564P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Satz, 5 Mk mit Knitter, sonst Kabinetterhaltung, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 300,— 1/15 ## 140,—
7565 5 Pf. Wappen im waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
7566FP Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstempel-Entwer-

tung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 450,—

7567 10 Gulden Ansichten, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Kniep. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 30,—
7568 1 Mark Ansichten, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 40,—

Dienstmarken Danzig
7569 Dienstmarken 10 Mark Wappen, Zähnung etwas unregelmäßig, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . 31x # 75,—
7570P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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7494 STRALSUND, 2 Groschen BS, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
7495 STRALSUND,1 Groschen, tadellos erhaltenes Exemplar mit zentrischem Hufeisen “Stralsund”,Sp.35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
7496 STRALSUND. 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Hufeisen “Stralsund”, Sp.35, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
7497 STRASSBURG, 1 und 2 Groschen auf Brief von Straßburg (Hufeisen 36-4) nach Millau/Frankreich, rückseitig etwas unsauber geöffnet und Teil der

Klappe fehlend, ansonsten einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20 [ 40,—

7498 STRASSBURG, Ganzsachenkarte P 1, tadellos gebraucht mit Hufeisen “Strassburg”, Sp. 36-1N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 25,—
7499 STRASSBURG/SCHLETTSTADT, 1 Groschen Einzelfrankatur als Faltbrief mit Hufeisen “Straßburg”, Sp. 36-2 nach “Schlettstadt”, Ak-Stpl. Hufei-

sen Sp.33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 35,—

7500 THORN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit Hufeisen “Thorn”, Sp.36-1, Paar oben leicht angetrennt, ansonsten tadellos erhalten . . . . . . . . . 19 # 40,—
7501 THORN,1 Groschen, waagerechtes Paar mit Hufeisen “Thorn”, Sp.38-1, linke Marke leicht dünn, Paar geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
7502 VIERSEN,1 Groschen, tadellos erhaltenes waagerechtes Paar auf Briefstück mit Hufeisen “Viersen”, Sp.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—

DR Privatganzsachen
7503 1913, 5 Pf. Germania, zweifarbige Festpostkarte, Braunschweig-Einzug des Herzogpaares mit pass. SST 3.11.1913, adressiert, tadellos. . . . PP27D11/01

[

25,—

7504 1937, Reichsbund und BM-Ausstellung Hannover 1937, Ferch C 62 (2 mal), C56 (2 mal), je mit SST, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich
7505 1 Gr. mit Plattenfehler V, “N in Groschen gebrochen”, gest., gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19V # 30,—
7506P 50 Pfg. Germania-Friedensdruck, Postfrisch, Luxus, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 I  ** 100,—
7507 75 Pf. schwarzgrünblau im 4er-Block, tadellos postfr., jeder Wert gepr., Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104c  ** 40,—
7508 75 Pfg dunkellilaultramarin tadellos postfrisch im kpl. Schalterbogen zu 100 Marken, dabei 41x mit Abart (Mi.Nr. 185 I), diese gepr. Infla, Mi. ca.

1.100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185(100)  ** 120,—

7509 50 Mark Posthorn schwarzgraugrün. sauber gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
7510FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—
7511 1000 Mark Hochwasserhilfe, sauber rundgestempelt, bestens geprüft mit KB Weinbuch. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 # 45,—
7512 2 Mill. a. 200 M. bräunlichrot, Walzendruck im kpl. Bogen, dabei 5mal Oberrand 0’6’0/1’5’1, postfr., Bogenprüfung Infla, Mi. 900,- EUR . . . . 309AWb  ** 90,—
7513 2 Millionen durchstochen Aufdruckwert. Sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 60,—
7514 1924: 5 Pfg Flugpost gelbgrün, sauber ungebr. Kab.-Stück mit liegendem Wz Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344 y  * 45,—
7515 Reichspräsidenten. Nr.418 einwandfrei postfrisch. Geprüft Peschl. Minimalste Fingerspuren am oberen Rand. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
7516 Hindenburg. 40 Pfg. Waffeln postfrisch. Aufgrund der etwas unruhigen Zähnung leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . 491  ** 60,—
7517 4 Mark Chicagofahrt postfrisch, leicht erhöht geprüft Schlegel. Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 60,—
7518 Lot von 30 Marken, u. a. 538 (3), 671X, 747 (2), sauber auf Steckkarte (630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/747  */# 70,—
7519 Eisenbahn, Satz einwandfrei postfrisch, 25er und 40er (minimal bügig) bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
7520 15 + 10 Pfg Germania, ungebrauchtes Heftchen in guter Erhaltung, oben teils min. Heftchenzähnung, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 40,—
7521 Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—
7522 8 + X + 15 Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 50,—
7523 8 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1928, ungebrauchtes Heftchenblatt in sehr guter Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64  * 60,—

Zeppelinpost
7524 1932, 6. SAF, brasilianische Post, Rundfahrt Recife-Recife, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178B [ 30,—
7525 1933, 2.SAF Bordpost 4.6.33, Postabwurf Barcelona, a. Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214C [ 40,—
7526 1933, 7. SAF, Zuleitung Berlin, Brief nach Paraguay, Bedarfsspuren, Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232B [ 40,—

Flugpost Deutsches Reich
7527 2 Luftpostkarten mit Flughafenstempel “Braunschweig” in violett, Datum handschriftlich bzw. mit Gummistempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . A7-01a,c [ 25,—
7528 Flughafenstempel “Braunschweig” in schwarz mit handschriftlichem Datum a. Luftpostkarte nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A7-01d [ 20,—
7529 Flugplatzstempel Halle, Datum u. Uhrzeit handschriftlich, a. Luftpostkarte nach Köln, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A32-01b [ 20,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
7530 1935, (ca.), “Entmannte” Christen!? von Prof. D. Odenwald, 19 Seitenwerk aus der Schriftreihe v. Theologen und Laien aus der Westmark (Erh.

III); ferner eine 16 Seitenheft “Goethe und Golgatha v. H. Pförtner, Verlag Paul Müller, München Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

7531 Lot von 3 sehr gut erhaltenen Nachkriegsromanen, dabei “Strafbataillon 999" v. Heinz Konsalik, ”Der letzte Frühling in Paris" v. H. Herlin sowie
“”Der Schlüssel zu Rebecca" v. Ken Follett, sehr gute Gesamterhaltung I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Gedenkblätter
7532 1938, “Die sächsische Briefmarke” -Gedenkblatt mit MiNr. 662/63, SST Dresden 29.6.38, an den Rändern leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
7533 B & M, 1941, Brünn 2/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten u. pass. schwarzer SST Brünn 15.III.1941, tadellos ] Gebot
7534 B&M, 1941, Philatelistische Regionalausstellung in Beneschau, Gedenkfaltblatt mit Marke u. pass. Ausstellung-SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

Propagandakarten zum 1. Mai
7535 1939, “zum 1. Mai Großdeutschland”, Überdruckganzsache P279, rücks. “ Wir danken unserem Führer”, ungebrauchte color Propagandakarte,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Porträtkarten
7536 1944, Georg Ritter von Schönherer, s/w Karte mit versch. kl. Portraitabb. seines Lebens, Wegbereiter des Großdeutschen Reiches, Druck Elben-

mühl/Wien, 2 versch. Messe-SST, blanko, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten Ansichten
7537 1938, “Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer 1.10.38!, zweifarbige color-Karte mit Abb. u.a. Landkarte Böhmen & Mähren, Verlag Rölting/Hamburg,

versch. SST. u.a. Befreiungsstpl. Breitenbach 4.10.38, blanko, leicht bügig, Erh. II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Willrich-Karten
7538 1940 “Jugendführer aus Bessarbien”, color Karte, rs. mit Aufdr. “...VDA Schulsammlung 1940", gelaufene Feldpostkarte (Fp. Nr. 00944) mit

Posthilfsstpl. Eckelsheim/Rheinhessen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
7539 1926, Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, s/w-Karte, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7540 1938, Intern. Handwerks-Ausstellung Berlin, s/w Fotokarte mit Abb. Ehrenhalle, frankiert u. adressiert, pass. SST Berlin-Charlottenburg 5 vom

7.7.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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7541 1940, Krakau, s/w-Fotokarte Fahrt zur Burg, gelaufen (Marke abgefallen), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten SS
7542 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, befördert von Essen nach Braunschweig, MiNr.

811, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Wehrmacht Heer
7543 1940, (ca.), “So oder so!” - Ein Lied der deutschen Infantrie, einfarbige Karte v. Verlag R. Franke mit Zeichnung Soldat im Gelände, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7544 1940, (ca.), Unsere Wehrmacht-Flak-Artillerie in Feuerstellung, s/w Fotokarte Nr. 4, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7545 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7546 1941, Unsere Panzerwaffe, “General Rommel-Führer einer Panzer-Division”, color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R9.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
7547 1938, (ca.) , “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7548 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, s/w Karte Nr. 670 mit Abb. Flieger vor den Flugzeugen, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh. I . . [ Gebot

Wehrmacht Marine
7549 1941, Großadmiral Raeder, color VDA-Karte, Nr. E12, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
7550 1941, Ein Jahr NSDAP im Generalgouvernement, color-Karte, ZKW-Druck mit pass. SST Krakau 15-17.8.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7551 1943, Nicht Du bist der Maßstab../T.d. NSDAP im Generalgouvernement 13.-15.August 1943, einfarbige-Karte nach einem Gemälde v. W.

Tschech, mit pass. SST Krakau 15-15.VIII.43, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
7552 1940, (ca.), “Du Mädel warst so lieb zu mir”, s/w Soldatenliederkarte, Marschlied v. Kriegsberichter H. Boerner  tadellos ungebraucht, Erh. I-II. [ Gebot
7553 1941, (ca.) “Rosalinde”, s/w Soldatenliedkarte, Musik Herms Niel, tadellos ungebraucht, Nr. 100 E/0195, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7554 1942, (ca), Lied der deutschen Arbeitsfront, s/w-Karte mit Abb. Industrie u. kl. Portrait v. Dr. Ley, ungebraucht, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda Vignetten
7555 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
7556 1934/35, WHW Vignette “Harte Zeiten Härterer Wille!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel “.....Gau Westfalen, tadel-

los, selten, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 30,—

7557 1940, ca., “Dem Führer bring als Weihnachtsgabe/Dein Opfer für des Volkes Not!”, dekr. runde color Vignette mit schwachem violettem Stempel
“Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei/Gau Württemberg, tadellos, selten, R.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 50,—

Sammelbilderalben
7558 DIE NACHKRIEGSZEIT VON 1918/34, von Eckstein-Halpaus., kpl. mit allen Bildern, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Türkei
7559P 2 1/2 Gr. Großer Schild mit klarem K1 “K.D.P.A. CONSTANTINOPEL 17/10 73", tadellos, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 50,—

Deutsch-Ostafrika
7560P 1901: 3 Rup. Kaiseryacht, Spitzenwert, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 100,—

Karolinen
7561FP 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

Marshall-Inseln
7562 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 20,—
7563 5 Pf. Reichspost-GS ohne Wz. und ohne Datumsvermerk, gelaufen nach Oppeln, Ank.-Stpl vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
7564P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Satz, 5 Mk mit Knitter, sonst Kabinetterhaltung, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 300,— 1/15 ## 140,—
7565 5 Pf. Wappen im waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 60,—
7566FP Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstempel-Entwer-

tung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 450,—

7567 10 Gulden Ansichten, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Kniep. Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 30,—
7568 1 Mark Ansichten, einwandfrei sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 40,—

Dienstmarken Danzig
7569 Dienstmarken 10 Mark Wappen, Zähnung etwas unregelmäßig, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Gruber, Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . 31x # 75,—
7570P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Portomarken Danzig
7571 Brief ab London vom 1.12.34 nach Danzig, mit Firmenfreistempel über 2 1/2 d. freigemacht, rs. Ankunftsstempel “Danzig 5 * 11.12.34", mit 20

Pfg. Nachporto belegt und als portopflichtige Dienstsache weitergeleitet, interessanter und seltener Beleg in sauberer Bedarfserhaltung . . . . .
42 [ 200,—

Saar
7572 Volkshilfe 1928. Satz komplett postfrisch, teils ganz minimale Fingerspuren. Höchstwert Nr.134 bestens geprüft Hoffmann und ein

weiteres Signum. Mi.1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34  ** 350,—

7573 Europarat. Beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—

LOKALAUSGABEN

Bad Nauheim
7574 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/V [ 70,—
7575 84 Pf. als EF a. R.-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ix [ 50,—

Glauchau
7576 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Kontrollrat
7577 Kpl. Satz der Ziffernserie mit Zusatzfrankatur auf R-Brief (Zehnfachfrankatur) aus Zittau vom 30.7.48 nach Herrnhut/Oberlausitz, sehr selten . 911/37 [ 80,—

Bizone
7578P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 300,—
7579 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren,

Block aber ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a,u.a. [ 100,—

7580 Hannovermesse-Block. SStpl., Mi. 300,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 90,—

BUND/BERLIN

Bund
7581 100 J. Briefmarke, 10 und 30 Pf. je a. tadellosem Briefstück, 20 Pf. vom re. Rand, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 #/] 40,—
7582 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
7583 Bachsiegel, tadellos postfr., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 50,—
7584 30+10 Pf. Wohlfahrt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
7585 Germanisches Museum, postfr. OR-4er-Block mit Bogennummer, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  ** 25,—
7586 Helfer der Menschheit 1953, Satz einwandfrei postfrisch in senkrechten Paaren. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 60,—
7587 7+3 Pf. Märchen, Marke mit stark nach rechts verschobenen Rotdruck, dazu Vergleichsmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385  ** 50,—
7588 20. Juli Blockausgabe, 7 FDC’s je mit SStpl. Bonn, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3(7)  FDC 80,—

Bund Jahrbücher
7589 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 400,—

Markenheftchenbogen Bund
7590 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 550,—

Bund Markenheftchen
7591 1974-1989, sieben verschiedene komplette Markenheftchen, jeweils tadellos postfrisch, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 170,- Euro . . . . . . . . . 9/15  ** 30,—
7592 1980-1994, “Burgen & Schlösser bis Europa ‘94", insgesamt 10 verschiedenen kompletten Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. nach

Hauptnr. billigst ca. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30  ** Gebot

7593 1980-1994, “Burgen & Schlösser bis Europa ‘94", insgesamt 10 verschiedenen kompletten Markenheftchen, je in tadelloser gestempelter Erhal-
tung, (Michel für gestempelt nicht gelistet) als H-Blätter nach Hauptnr. billigst über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/30 # 20,—

7594 1989-2001, “Sehenswürdigkeiten bis Bedrohte Tierarten”, insgesamt 21 verschiedenen kompletten Markenheftchen, je in tadelloser gestempel-
ter Abo-Erhaltung, dabei Nr. 28 und 29 in beiden Deckel-Varianten, Mi. nach Hauptnummern billigst ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/44 # 60,—

7595 2004-2006, insgesamt 13 verschiedenen Markenheftchen (inkl. MH 48 und 51) in tadelloser gestempelter Abo-Erhaltung, Mi. nach Hauptnr. bil-
ligst ca. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/63 # 60,—

7596 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine
43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

7597 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

Berlin
7598 Stephan, kpl. postfr. Prachtsatz, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
7599 Stephan. Satz sauber rundgestempelt, in ausgabentypischer leicht unruhiger Zähnung. Nr.38-41 gut geprüft Schlegel. Mi.450,- . . . . . . . . . . 35/41 # 70,—
7600 Goethe, Satz einwandfrei rundgestempelt. Alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 65,—
7601 20 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 # 50,—
7602FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,

bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

7603 ERP. Einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
7604 Philharmonie. Beide Werte einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 70,—
7605 Glocke links. Satz einwandfrei postfrisch. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
7606 Glocke rechts, Satz einwandfrei postfrisch, 30er und 40er bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 45,—

Berlin FDC
7607 Beethoven, einwandfrei erhaltener FDC, ungelaufen. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  FDC 45,—
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Markenheftchen Berlin
7608 Sehenswürdigkeiten 1989, insgesamt zwei komplette MH, jeweils mit Zahlbalken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 mZ  ** 35,—

Zusammendrucke Berlin
7609 Zusammendrucke S1-S4, einwandfrei postfrisch, teils Heftchenzähnungen. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4  ** 60,—
7610 Zusammendruck W 17 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—

SBZ/DDR

SBZ
7611 6 Pfg. Bären auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wbx  ** 45,—
7612FP Ostsachsen 6 Pfennig, amtlicher Liniendurchstich und zusätzlich nachträglicher Linienzähnung 11, tadellos postfrisch, Attest Ströh “echt und

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/D  ** 130,—

7613 6 Pf. schwarzblaugrün mit amtlicher Versuchszähnung L 11 vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . 43C  ** 35,—
7614 6 Pf. dkl.grauviolett, c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xc  ** Gebot
7615 Thüringen, 3 komplette Bögen der Nr. 94, 95, 96, dabei Nr. 94 byy, alle Marken einzeln geprüft Ströh, Ränder der Bögen bestoßen, Marken jedoch

alle einwandfrei postfrisch, Mi. 4000.- (nur der geprüften Nr. 94). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/96  ** 300,—

7616 24 Pf. mittelsiena, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 50,—
7617 Rossweindurchstich “16" im senkr. Eckrand-Viererstreifen einheitl. mit den Feldern 10-40 und den Bogenrändern, bestgepr. Ströh BPP, Luxus,

Mi. 280,— ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19D(4) 100,—

7618 1945: Ziffern geschnitten, postfr. Kab.-Rand-Viererblocksatz, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 45,—
7619 1945: Ziffern geschnitten mit steigendem Wz., postfr. symmetrischer Luxus-9-erblocksatz, sehr schöne Dekor. Einheit, Mi. 315,— . . . . . . . . 116/19Y(9)  ** 100,—
7620 6 Pf. Mustermesse, Wz.X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 35,—

DDR
7621 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . . . 252 [ 20,—
7622 Akademie einwandfrei gestempelt auf Briefstücken mit Sonderstempeln,Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 25,—
7623 1951: Dt. Chin. Freundschaft, postfr. Kab.-Satz Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 130,—
7624 Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
7625 Fünfjahresplan. Satz einwandfrei postfrisch. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
7626 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,- . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
7627 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20 Pf.

Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/I
**

50,—

ZKD B
7628 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—

Markenheftchenbogen DDR
7629 Markenheftchenbogen Nr. 7 und 9, tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 110,—
7630 Markenheftchenbogen Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB9  ** 75,—

Zusammendrucke DDR
7631 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

51  **
60,—

7632 Tokio 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 126/S Zd
63  **

100,—

Europa
Bulgarien

7633 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
7634 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—
7635 1980/82, Sir Rowland Hill Kleinb. (2x) und UPU Kleinbogen (2x), je tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886 II3133KB

**
30,—

Frankreich
7636 1 C. hellolivgrün a. bläulich, voll- breitrandig, rundgest. Kabinettstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
7637 50 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/14  * 45,—

Frankreich Porto
7638P 20 C.schwarz Zifferzeichnung, tadellos gestempeltes Kabinettstück, dazu 50 C. Ergänzungswert (Mi.Nr. 27) sauber gestempelt aus Bedarf, Mi.

230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17etc. # 20,—

7639 5 auf 1 Fr. violett, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 15,—

Island
7640P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Italien
7641P 1 und 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/93  * 180,—

Liechtenstein
7642 Freimarken, dabei Mi. 95/99, 103/04, 107, tadellos ungebr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex94/107  * 120,—
7643 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 15,—
7644 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
7645 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 ] 15,—

Liechtenstein Dienst
7646 10 R. schwarzviolett, Zähnung A, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  * 40,—
7647 1,20 Fr. schwarzockerbraun, Zähnung B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B  * 70,—

Monaco
7648 Olympiade Moskau u. Lake Placid, je postfr. Sonderdruck in Blockform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20SD  ** 70,—
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Portomarken Danzig
7571 Brief ab London vom 1.12.34 nach Danzig, mit Firmenfreistempel über 2 1/2 d. freigemacht, rs. Ankunftsstempel “Danzig 5 * 11.12.34", mit 20

Pfg. Nachporto belegt und als portopflichtige Dienstsache weitergeleitet, interessanter und seltener Beleg in sauberer Bedarfserhaltung . . . . .
42 [ 200,—

Saar
7572 Volkshilfe 1928. Satz komplett postfrisch, teils ganz minimale Fingerspuren. Höchstwert Nr.134 bestens geprüft Hoffmann und ein

weiteres Signum. Mi.1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34  ** 350,—

7573 Europarat. Beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—

LOKALAUSGABEN

Bad Nauheim
7574 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/V [ 70,—
7575 84 Pf. als EF a. R.-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ix [ 50,—

Glauchau
7576 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit Stempeln von Glauchau, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 ] 40,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Kontrollrat
7577 Kpl. Satz der Ziffernserie mit Zusatzfrankatur auf R-Brief (Zehnfachfrankatur) aus Zittau vom 30.7.48 nach Herrnhut/Oberlausitz, sehr selten . 911/37 [ 80,—

Bizone
7578P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 300,—
7579 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren,

Block aber ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a,u.a. [ 100,—

7580 Hannovermesse-Block. SStpl., Mi. 300,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 90,—

BUND/BERLIN

Bund
7581 100 J. Briefmarke, 10 und 30 Pf. je a. tadellosem Briefstück, 20 Pf. vom re. Rand, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 #/] 40,—
7582 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
7583 Bachsiegel, tadellos postfr., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 50,—
7584 30+10 Pf. Wohlfahrt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
7585 Germanisches Museum, postfr. OR-4er-Block mit Bogennummer, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151  ** 25,—
7586 Helfer der Menschheit 1953, Satz einwandfrei postfrisch in senkrechten Paaren. Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 60,—
7587 7+3 Pf. Märchen, Marke mit stark nach rechts verschobenen Rotdruck, dazu Vergleichsmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385  ** 50,—
7588 20. Juli Blockausgabe, 7 FDC’s je mit SStpl. Bonn, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3(7)  FDC 80,—

Bund Jahrbücher
7589 1973, Jahrbuch der deutschen Post, original in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 400,—

Markenheftchenbogen Bund
7590 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 550,—

Bund Markenheftchen
7591 1974-1989, sieben verschiedene komplette Markenheftchen, jeweils tadellos postfrisch, Mi. nach Hauptnr. billigst ca. 170,- Euro . . . . . . . . . 9/15  ** 30,—
7592 1980-1994, “Burgen & Schlösser bis Europa ‘94", insgesamt 10 verschiedenen kompletten Markenheftchen, tadellos postfrisch, Mi. nach

Hauptnr. billigst ca. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30  ** Gebot

7593 1980-1994, “Burgen & Schlösser bis Europa ‘94", insgesamt 10 verschiedenen kompletten Markenheftchen, je in tadelloser gestempelter Erhal-
tung, (Michel für gestempelt nicht gelistet) als H-Blätter nach Hauptnr. billigst über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/30 # 20,—

7594 1989-2001, “Sehenswürdigkeiten bis Bedrohte Tierarten”, insgesamt 21 verschiedenen kompletten Markenheftchen, je in tadelloser gestempel-
ter Abo-Erhaltung, dabei Nr. 28 und 29 in beiden Deckel-Varianten, Mi. nach Hauptnummern billigst ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/44 # 60,—

7595 2004-2006, insgesamt 13 verschiedenen Markenheftchen (inkl. MH 48 und 51) in tadelloser gestempelter Abo-Erhaltung, Mi. nach Hauptnr. bil-
ligst ca. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53/63 # 60,—

7596 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine
43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

7597 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

Berlin
7598 Stephan, kpl. postfr. Prachtsatz, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
7599 Stephan. Satz sauber rundgestempelt, in ausgabentypischer leicht unruhiger Zähnung. Nr.38-41 gut geprüft Schlegel. Mi.450,- . . . . . . . . . . 35/41 # 70,—
7600 Goethe, Satz einwandfrei rundgestempelt. Alle Werte bestens geprüft Schlegel. Mi.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 65,—
7601 20 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 # 50,—
7602FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,

bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

7603 ERP. Einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
7604 Philharmonie. Beide Werte einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 70,—
7605 Glocke links. Satz einwandfrei postfrisch. Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 30,—
7606 Glocke rechts, Satz einwandfrei postfrisch, 30er und 40er bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 45,—

Berlin FDC
7607 Beethoven, einwandfrei erhaltener FDC, ungelaufen. Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  FDC 45,—
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Markenheftchen Berlin
7608 Sehenswürdigkeiten 1989, insgesamt zwei komplette MH, jeweils mit Zahlbalken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 mZ  ** 35,—

Zusammendrucke Berlin
7609 Zusammendrucke S1-S4, einwandfrei postfrisch, teils Heftchenzähnungen. Mi.190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4  ** 60,—
7610 Zusammendruck W 17 einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schmidl. Mi.95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—

SBZ/DDR

SBZ
7611 6 Pfg. Bären auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wbx  ** 45,—
7612FP Ostsachsen 6 Pfennig, amtlicher Liniendurchstich und zusätzlich nachträglicher Linienzähnung 11, tadellos postfrisch, Attest Ströh “echt und

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/D  ** 130,—

7613 6 Pf. schwarzblaugrün mit amtlicher Versuchszähnung L 11 vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . 43C  ** 35,—
7614 6 Pf. dkl.grauviolett, c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xc  ** Gebot
7615 Thüringen, 3 komplette Bögen der Nr. 94, 95, 96, dabei Nr. 94 byy, alle Marken einzeln geprüft Ströh, Ränder der Bögen bestoßen, Marken jedoch

alle einwandfrei postfrisch, Mi. 4000.- (nur der geprüften Nr. 94). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/96  ** 300,—

7616 24 Pf. mittelsiena, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 50,—
7617 Rossweindurchstich “16" im senkr. Eckrand-Viererstreifen einheitl. mit den Feldern 10-40 und den Bogenrändern, bestgepr. Ströh BPP, Luxus,

Mi. 280,— ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19D(4) 100,—

7618 1945: Ziffern geschnitten, postfr. Kab.-Rand-Viererblocksatz, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 45,—
7619 1945: Ziffern geschnitten mit steigendem Wz., postfr. symmetrischer Luxus-9-erblocksatz, sehr schöne Dekor. Einheit, Mi. 315,— . . . . . . . . 116/19Y(9)  ** 100,—
7620 6 Pf. Mustermesse, Wz.X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 35,—

DDR
7621 24 Pf. Pieck a. Behördenbrief mit Propaganda-Nebenstempel “Alle Kraft für die Sicherung des Weltfriedens”, mittig gefaltet sonst tadellos . . . 252 [ 20,—
7622 Akademie einwandfrei gestempelt auf Briefstücken mit Sonderstempeln,Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 25,—
7623 1951: Dt. Chin. Freundschaft, postfr. Kab.-Satz Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 130,—
7624 Karl-Marx-Gedenkheft, ungebraucht, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
7625 Fünfjahresplan. Satz einwandfrei postfrisch. Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 60,—
7626 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abstempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, 110,- . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
7627 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20 Pf.

Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/I
**

50,—

ZKD B
7628 Zirkelmarken Buchdruck, 4 komplette postfrische Bogen mit Druckvermerk, enthalten 12, 25, 50 und 70 Pfg., Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . ex20/27(100)

**
100,—

Markenheftchenbogen DDR
7629 Markenheftchenbogen Nr. 7 und 9, tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 110,—
7630 Markenheftchenbogen Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB9  ** 75,—

Zusammendrucke DDR
7631 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 118/S Zd

51  **
60,—

7632 Tokio 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd 126/S Zd
63  **

100,—

Europa
Bulgarien

7633 Balkanolympiade 1931, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  * 50,—
7634 1973, Oly.-Kongress Block, violetter Rahmen, geschn., Aufl. 16.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 40,—
7635 1980/82, Sir Rowland Hill Kleinb. (2x) und UPU Kleinbogen (2x), je tadellos postfrisch, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886 II3133KB

**
30,—

Frankreich
7636 1 C. hellolivgrün a. bläulich, voll- breitrandig, rundgest. Kabinettstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
7637 50 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/14  * 45,—

Frankreich Porto
7638P 20 C.schwarz Zifferzeichnung, tadellos gestempeltes Kabinettstück, dazu 50 C. Ergänzungswert (Mi.Nr. 27) sauber gestempelt aus Bedarf, Mi.

230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17etc. # 20,—

7639 5 auf 1 Fr. violett, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 15,—

Island
7640P 5 A bis 75 A. Wasserfall, 60 A. ungebr., übrige Werte je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  */** 100,—

Italien
7641P 1 und 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192/93  * 180,—

Liechtenstein
7642 Freimarken, dabei Mi. 95/99, 103/04, 107, tadellos ungebr., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex94/107  * 120,—
7643 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 15,—
7644 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
7645 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 ] 15,—

Liechtenstein Dienst
7646 10 R. schwarzviolett, Zähnung A, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  * 40,—
7647 1,20 Fr. schwarzockerbraun, Zähnung B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B  * 70,—

Monaco
7648 Olympiade Moskau u. Lake Placid, je postfr. Sonderdruck in Blockform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20SD  ** 70,—
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Österreich
7649P Wappen 1 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, vollrandig, geprüft Rismondo, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xc # 125,—
7650P Wappen 6 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, rechts leicht berührt, geprüft Rismondo, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4xb # 80,—

Portugal
7651 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 60,—

Rumänien
7652 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94  ** 30,—
7653 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.98  ** 30,—
7654 1972, Medaillengewinner der Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 23.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.101  ** 25,—
7655 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 30,—
7656 1974, Fussball-WM, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115  ** 25,—
7657 1974, Skylab, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.118  ** 25,—
7658 1975: Europa-Mitläuferblock “Romulus und Remus” postfr., geschn. Kab.-Block, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 80,—
7659 1975, KSZE-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 125  ** 25,—

Schweiz Stempel
7660 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Türkei
7661 1901: 2 Pia f. Drucksachen und Ausl.-Post ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 40,—

Vatikan
7662 2 und 2,50 L. Eilmarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15  ** 35,—
7663 Portogerechter Brief vom 20.1.37 mit EF 1,25 Lire in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 15,—
7664 Juristenkongress, Serie komplett einwandfrei gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 30,—
7665 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

Vatikan Porto
7666 Ansichtskarte aus San Marino nach Vatikan, da 5 Cent Frankatur, Nachporto von 35 Cent Stamps (vom 25.6. und 30.6.38) tadellose Erhaltung,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 35,—

ÜBERSEE

Brasilien
7667 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

Grenada
7668 1/2 C. - 2,50$ Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/75  ** 20,—

Guinea
7669 5 F. - 200 F. Mondlandung, tadellos postfr., ungezähnt, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324/29B  ** 30,—

Kanada
7670 2 C. karminrosa im ungez. Paar, tadellos postfr., 1 Marke min. herstellungsbedingte Papierfalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78U(2)  ** 40,—
7671 1 $ Zerstörer Cossack, postfr. Höchstwert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  ** 30,—

Libyen
7672 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Togo
7673 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

Zubehör KABE
7674 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Lindner
7675 SCHWEIZ, 1972-1985, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 10-44), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör Safe
7676 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext, Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7677 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und

2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7678 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Nachlässe/Fundgruben
7679 ÜBERSEE, Motivposten ab den 70er Jahren mit ca. 10000 gest. Werten, in Originalbogen und Bogenteilen, dabei Zusammendruck-Viererblöcke,

Blöcke, etc., teils Motivkurzsätze u.a. Pfadfinder, Weltraum, Musiker, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Briefposten
7680 SPANIEN, ca. 1964-2000, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. FDC’s , zahlreiche Bedarfbriefe, etc., ansehen. . . . . . . . . [ 50,—

Motive
7681 WELTRAUM, Osteuropa/Übersee (fast nur Mongolei), Bogenposten von über 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, teils Bogenteilen, Kleinbo-

gen, Zusammendruckb., sortenreich, keine Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7682 VÖGEL (Teil I), Alle Welt, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur
Osteuropa und Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7683 TIERE, Alle Welt, Bogenposten von ca. 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, dabei Hunderte Bogen Polen mit Hundemo-
tiv (von 1989), fast nur Osteuropa, wenig Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7684 WELTRAUM, Posten mit schätzungsweise 18-20.000 Sondermarken in kpl. Bogen bzw. Kleinbogen, teils gr. Bogenteile, sortenreiche Mischung
mit fast nur Übersee, ideal für Tüten.- u. Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Motive

7685 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, wenig loses Material, sehr sorten-
reich, fast nur Übersee, hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7686 SPORT, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, praktisch nur Übersee, schätzungsweise 5000 Sondermarken, vielfach in kl. Einheiten
wie Viererblöcke, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7687 TIERE, Osteuropa,Bogenposten von ca. 9000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Rumä-
nien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7688 BLUMEN/PFLANZEN, Osteuropa, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, meist Rumänien aus den
60/70er Jahren, sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7689 VÖGEL (Teil IV), Osteuropa, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen,
nur Rumänien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7690 BLUMEN/100 J. Botanischer Garten, Rumänien MiNr. 2020-2028 A 1000 kpl. rundgest. komplette Sätze in Bogen (gefaltet) bzw. gr. Bogenteilen,
Mi. ca. 1000,-, ideal für Tüten- bzw. Auswahlheftehändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Bündelware
7691 USA, Riesenbestand von ca. 1500 kleinformatigen Werten in Bündel (fast nur 100 er Bündel), umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken,alles sauber

im Karton gestapelt, bitte ansehen, alles möglich. Fundgrube, über 6 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7692 BUND, BEDEUTENDE. DEUTSCHE 1961, Posten mit ca. 800 Bündel (ca. 80.000 Werte) Schwerpunkt 5-40 Pf., dabei x-Papier gesichtet, Mi. billigst
24.000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7693 POLEN, Bestand von rund 40000 Werten u.a. über 350 Bündel (meist per 100 Werte) sowie ein Teil Sondermarken in Bogen, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7694 BUND, 1954 7 Pf. HEUSS (MiNr. 181), Hortungsposten von ca. 480 Bündel ß 100 Werte, alles sauber im Karton gestapelt, Michel billigst schon
19200,- Euro, Fundgrube, ca. 2 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7695 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 1500 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken, alles sauber im Karton
gestapelt, absoluter Schwerpunkt 10 Pf. bis 100 Pf., Fundgrube, ca. 4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Kiloware
7696 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken,viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
7697 ÜBERSEE-MOTIVE, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, schätzungsweise über 5000 Sondermarken, dabei reichlich Motivausgaben

Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7698 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-1999, ca. 2000 gr. Kiloware, gesammelte Werke aus dem Verkehr, Schwerpunkt ab ca. 1995, Fundgrube . ] 50,—
7699 DR-HINDENBURG, ca. 400 gr. alte Kiloware mit rund 200 gr. hohen Wertstufen aus Paketkartenausschnitten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
7700 BUND-SONDERMARKEN, ca. 2000 gr. Kiloware, gesammelte Werke aus dem Verkehr, ab den 90er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
7701 JAPAN, ca. 350 gr. Kiloware, fast nur kleinformatige Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

Bayern Besonderheiten
7702 Lot mit 8 */** Werten u. einem 5er-Block, dabei  u.a. Braunschweig 17, Schleswig-Holstein 14, NDP 19 u.a., teils gepr., Mi. 230,- EUR . . . . . . 40,—

Württemberg
7703 1890-1923, schöne Partie mit 32 diversen echt gestempelten Pracht-Werten (alle gepr. Infla Berlin), dabei u.a. Nr. 129 etc., Mi. ca. 250,- Euro # 30,—

DEUTSCHES REICH

Germania
7704 1916-1918: Germania Nr. 98 (42), 99 (200), 100 (115), 101 (320), 103 (55) und 104 (230), sauber gest. alter Prachtbestand, auf Farben, Beson-

derheiten undurchsucht, Los f. d. Spezialisten, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Infla
7705 1920-1923, schöne Pracht-Partie mit 45 verschiedenen echt gestempelten Werten (ex Mi. Nr. A 113-337 A), dabei u.a. Nr. 210, 263, 267 sowie

15 Dienstmarken inkl. Dienst 76, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. ca. 490,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Weimarer Republik
7706 1925-1932: Sauber rundgest. Pracht-Dubl.-posten, u.a. mit Nr. 378 im Eckrand-14-er Block re. oben, 403-406, 467-73 (2) etc. Mi. 600,— . # 80,—

III. Reich
7707 1941-42: Postfr. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Werten, dabei 772(2), 779, viel Hitler mit 10 x 5 Mk., 803, 804-809, 813(2), 815(3) etc.

Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7708 Sehr umfangr. bestens sort. Prachtposten Hindenburg, ca. 2200 Werte, jede Wertstufe in 2-3 stelligen Stückzahlen, nur gut gez. u. sauber rund-
gest., Kat.-wert deutlich 4-stellig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7709 1935: Reichsparteitag, Nr. 586 (130) und 587 (95), ausgesucht sauber rundgest. Pracht, nach Wz, Riffelungen, Plattenfehlern undurchsucht,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7710 1927-32: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtposten “Strohhutmuster”, alles mehr-vielfach dab. 120 x Nr. 116, 117 (32), 123 (7),

Kat.-wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Bizone
7711 Sauber rundgest. Prachtbestand der 25 Pfg. dt  “M”-ausgabe, 42 einwandfr. Werte auf Zähnungen etc. undurchsucht, Mi. mind. 420,—. . . . . # 45,—
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Motive

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N



Österreich
7649P Wappen 1 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, vollrandig, geprüft Rismondo, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xc # 125,—
7650P Wappen 6 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, rechts leicht berührt, geprüft Rismondo, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4xb # 80,—

Portugal
7651 1941, Volkstrachten-Blockausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  * 60,—

Rumänien
7652 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94  ** 30,—
7653 1972, Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.98  ** 30,—
7654 1972, Medaillengewinner der Oly. Sommerspiele München 1972, geschn. Block, Aufl. 23.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.101  ** 25,—
7655 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 30,—
7656 1974, Fussball-WM, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.115  ** 25,—
7657 1974, Skylab, geschn. Block, Aufl. 27.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.118  ** 25,—
7658 1975: Europa-Mitläuferblock “Romulus und Remus” postfr., geschn. Kab.-Block, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 80,—
7659 1975, KSZE-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 125  ** 25,—

Schweiz Stempel
7660 EGGISHORN (WALLIS), schwarzer L2  a. AK “Hotel Jungfrau, Eggishorn, frankiert mit 10 C. Bundespost, nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Türkei
7661 1901: 2 Pia f. Drucksachen und Ausl.-Post ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 40,—

Vatikan
7662 2 und 2,50 L. Eilmarken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15  ** 35,—
7663 Portogerechter Brief vom 20.1.37 mit EF 1,25 Lire in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 15,—
7664 Juristenkongress, Serie komplett einwandfrei gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 30,—
7665 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

Vatikan Porto
7666 Ansichtskarte aus San Marino nach Vatikan, da 5 Cent Frankatur, Nachporto von 35 Cent Stamps (vom 25.6. und 30.6.38) tadellose Erhaltung,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 35,—

ÜBERSEE

Brasilien
7667 10, 20 und 30 R. Dom Pedro sowie 3. Panamerikan. Kongress kpl., tadellos ungebr., Mi. 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/40,u.a.  * 50,—

Grenada
7668 1/2 C. - 2,50$ Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/75  ** 20,—

Guinea
7669 5 F. - 200 F. Mondlandung, tadellos postfr., ungezähnt, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324/29B  ** 30,—

Kanada
7670 2 C. karminrosa im ungez. Paar, tadellos postfr., 1 Marke min. herstellungsbedingte Papierfalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78U(2)  ** 40,—
7671 1 $ Zerstörer Cossack, postfr. Höchstwert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  ** 30,—

Libyen
7672 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

Togo
7673 Olympische Sommerspiele Montreal, kpl. mit Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41A  ** 50,—

Zubehör KABE
7674 GB-GUERNSEY, 1969-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Lindner
7675 SCHWEIZ, 1972-1985, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 10-44), Neupreis ca. 60,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör Safe
7676 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext, Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7677 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und

2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7678 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Nachlässe/Fundgruben
7679 ÜBERSEE, Motivposten ab den 70er Jahren mit ca. 10000 gest. Werten, in Originalbogen und Bogenteilen, dabei Zusammendruck-Viererblöcke,

Blöcke, etc., teils Motivkurzsätze u.a. Pfadfinder, Weltraum, Musiker, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Briefposten
7680 SPANIEN, ca. 1964-2000, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. FDC’s , zahlreiche Bedarfbriefe, etc., ansehen. . . . . . . . . [ 50,—

Motive
7681 WELTRAUM, Osteuropa/Übersee (fast nur Mongolei), Bogenposten von über 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, teils Bogenteilen, Kleinbo-

gen, Zusammendruckb., sortenreich, keine Übermengen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7682 VÖGEL (Teil I), Alle Welt, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur
Osteuropa und Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7683 TIERE, Alle Welt, Bogenposten von ca. 20000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, dabei Hunderte Bogen Polen mit Hundemo-
tiv (von 1989), fast nur Osteuropa, wenig Übersee, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7684 WELTRAUM, Posten mit schätzungsweise 18-20.000 Sondermarken in kpl. Bogen bzw. Kleinbogen, teils gr. Bogenteile, sortenreiche Mischung
mit fast nur Übersee, ideal für Tüten.- u. Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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7685 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, wenig loses Material, sehr sorten-
reich, fast nur Übersee, hoher Katalogwert, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7686 SPORT, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, praktisch nur Übersee, schätzungsweise 5000 Sondermarken, vielfach in kl. Einheiten
wie Viererblöcke, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7687 TIERE, Osteuropa,Bogenposten von ca. 9000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen, nur Rumä-
nien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7688 BLUMEN/PFLANZEN, Osteuropa, Bogenposten von ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen bzw. gr. Bogenteilen, meist Rumänien aus den
60/70er Jahren, sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7689 VÖGEL (Teil IV), Osteuropa, Bogenposten von ca. 6000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen, vereinzelt Bogenteile, sortenreich, keine Übermengen,
nur Rumänien u. Ungarn, Schwerpunkt 60er Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

7690 BLUMEN/100 J. Botanischer Garten, Rumänien MiNr. 2020-2028 A 1000 kpl. rundgest. komplette Sätze in Bogen (gefaltet) bzw. gr. Bogenteilen,
Mi. ca. 1000,-, ideal für Tüten- bzw. Auswahlheftehändler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Bündelware
7691 USA, Riesenbestand von ca. 1500 kleinformatigen Werten in Bündel (fast nur 100 er Bündel), umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken,alles sauber

im Karton gestapelt, bitte ansehen, alles möglich. Fundgrube, über 6 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7692 BUND, BEDEUTENDE. DEUTSCHE 1961, Posten mit ca. 800 Bündel (ca. 80.000 Werte) Schwerpunkt 5-40 Pf., dabei x-Papier gesichtet, Mi. billigst
24.000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7693 POLEN, Bestand von rund 40000 Werten u.a. über 350 Bündel (meist per 100 Werte) sowie ein Teil Sondermarken in Bogen, Schwerpunkt
60/70er Jahre, Fundgrube, ca. 3 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7694 BUND, 1954 7 Pf. HEUSS (MiNr. 181), Hortungsposten von ca. 480 Bündel ß 100 Werte, alles sauber im Karton gestapelt, Michel billigst schon
19200,- Euro, Fundgrube, ca. 2 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7695 BUND, FRAUEN, 1986-1997, Riesenbestand von ca. 1500 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet ca. 150.000 Briefmarken, alles sauber im Karton
gestapelt, absoluter Schwerpunkt 10 Pf. bis 100 Pf., Fundgrube, ca. 4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Kiloware
7696 POLEN, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware mit einer Fülle an Frei- und Sondermarken,viele Tausend Stück, abwechslungsreiche Fundgrube # 70,—
7697 ÜBERSEE-MOTIVE, ca. 1000 Gramm moderne papierfreie Kiloware, schätzungsweise über 5000 Sondermarken, dabei reichlich Motivausgaben

Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7698 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1990-1999, ca. 2000 gr. Kiloware, gesammelte Werke aus dem Verkehr, Schwerpunkt ab ca. 1995, Fundgrube . ] 50,—
7699 DR-HINDENBURG, ca. 400 gr. alte Kiloware mit rund 200 gr. hohen Wertstufen aus Paketkartenausschnitten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
7700 BUND-SONDERMARKEN, ca. 2000 gr. Kiloware, gesammelte Werke aus dem Verkehr, ab den 90er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
7701 JAPAN, ca. 350 gr. Kiloware, fast nur kleinformatige Werte, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

Bayern Besonderheiten
7702 Lot mit 8 */** Werten u. einem 5er-Block, dabei  u.a. Braunschweig 17, Schleswig-Holstein 14, NDP 19 u.a., teils gepr., Mi. 230,- EUR . . . . . . 40,—

Württemberg
7703 1890-1923, schöne Partie mit 32 diversen echt gestempelten Pracht-Werten (alle gepr. Infla Berlin), dabei u.a. Nr. 129 etc., Mi. ca. 250,- Euro # 30,—

DEUTSCHES REICH

Germania
7704 1916-1918: Germania Nr. 98 (42), 99 (200), 100 (115), 101 (320), 103 (55) und 104 (230), sauber gest. alter Prachtbestand, auf Farben, Beson-

derheiten undurchsucht, Los f. d. Spezialisten, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Infla
7705 1920-1923, schöne Pracht-Partie mit 45 verschiedenen echt gestempelten Werten (ex Mi. Nr. A 113-337 A), dabei u.a. Nr. 210, 263, 267 sowie

15 Dienstmarken inkl. Dienst 76, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. ca. 490,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Weimarer Republik
7706 1925-1932: Sauber rundgest. Pracht-Dubl.-posten, u.a. mit Nr. 378 im Eckrand-14-er Block re. oben, 403-406, 467-73 (2) etc. Mi. 600,— . # 80,—

III. Reich
7707 1941-42: Postfr. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Werten, dabei 772(2), 779, viel Hitler mit 10 x 5 Mk., 803, 804-809, 813(2), 815(3) etc.

Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7708 Sehr umfangr. bestens sort. Prachtposten Hindenburg, ca. 2200 Werte, jede Wertstufe in 2-3 stelligen Stückzahlen, nur gut gez. u. sauber rund-
gest., Kat.-wert deutlich 4-stellig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7709 1935: Reichsparteitag, Nr. 586 (130) und 587 (95), ausgesucht sauber rundgest. Pracht, nach Wz, Riffelungen, Plattenfehlern undurchsucht,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
7710 1927-32: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtposten “Strohhutmuster”, alles mehr-vielfach dab. 120 x Nr. 116, 117 (32), 123 (7),

Kat.-wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Bizone
7711 Sauber rundgest. Prachtbestand der 25 Pfg. dt  “M”-ausgabe, 42 einwandfr. Werte auf Zähnungen etc. undurchsucht, Mi. mind. 420,—. . . . . # 45,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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BUND/BERLIN

Bund/Berlin
7712 1949-1982, saubere Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit einer postfr. Teilsammlung Bund ab 1965 über gr. Strecken kpl. sowie etwas

Berlin und Neusaar gest., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

Bund Ganzsachen
7713 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von über 100 versch. ungebrauchten Ganzsachen (PSo 3-80 kpl. bis auf P54+56), zusätzlich 14

Sonder-Ganzsachenumschläge, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7714 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vor-
handen, Mi. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7715 1971-1988, Unfallverhütung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119,
P121-123, P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Bund
7716 1949-1959, */**/o, Bestand mit besseren Anfangswerten, dabei u.a. MiNr. 116, 152/4, 156/9, ungebr. u. gest., 161/66, 167/70, 200/03 im An-

hang noch etwas Berlin, alles im kl. Einsteckbuch, Mi. ca. 1900,-, Falzware entsprechend gewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7717 1963-2000, fast kpl. FDC’s Sammlung von ca. 900 adressierten DIN A6 Umschlägen, jeweils mit SST “BONN”, dabei zahlr. Zuschlags- u. Blok-
kausg., sehr saubere gute Erhaltung, hoher Einstands- bzw. Katalogwert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 120,—

7718 1960-78: Postfr. Kab.-Sammlung im nagelneuen KABE-Falzlos-Album,ohne C, D-Werte komplett mit Blocks, Blockeinzelmarken etc, zum Mi. von
650,— kommen weitere 130,— für das Album! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7719 1959: Sauber gest. kl. Prachtkollektion “Beethoven” mit Block Tagesstempel, Erstagsst., Schmuck-FDC, Satz lose sow. alle mögl. 6 Zusammen-
druckkombinationen, schöne Ergänzung einer Bundsammlung Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7720 1964-2003, Bestand von über 100 Briefen mit Blockausgaben (ca. 60 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer Bl. 3 bis Berühmte Kna-
benchöre (2003), dabei echt gelaufene Briefe (EF, MiF), FDC, fast alle nur C6-Format, keine Übermengen, nicht alltägliche Fundgrube!. . . . . . .

[ 80,—

7721 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Sei-
te 1203) 365,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

7722 1960-1977: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im SAFE-Album, kpl. inkl. den versch. Zähnungen, allermeist auch den Blockeinzelmarken etc... # 50,—
7723 KLENBOGEN 1997-2004, schöne Partie mit ca. 30 verschiedenen Kleinbogen (inkl. kleine Zugabe), jeweils mit entsprech. ESST, alles sauber und

übersichtlich in Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis über 200,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7724 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7725 1995-1997, inhaltsreiche Partie mit 6 verschiedenen Kleinbogen inkl. Heine mit Runen (1. Auflage Mi.Nr. 1962 I.) sowie 5 Block-Ausgaben: 35-38
und 41 (diese jeweils 2x), sehr sauber und übersichtlich im Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis fast 125,- DM! . .

# Gebot

Bund FDC
7726 1963-1988, saubere, sechs bändige Schmuck-FDC-Sammlung, über gr. Strecken komplett, ideal zum vervollständigen und weitersammeln, ho-

her Anschaffungswert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 70,—

Berlin Ganzsachen
7727 Lot von 30 Bedarfsganzsachen mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung, dabei Unfall P98, Burgen & Schlösser P103 und

P108 jeweils 10 mal, Mi. ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Berlin
7728 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,

91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

7729 1966-1986, umfangreiche doppelt geführte postfrische und gestempelte Sammlung (meist noch einmal im Viererblock sowie auf FDC vorhan-
den), alles sehr sauber auf selbstgestalteten Blättern in 10 Lindner-Ringbindern mit pass. Schutzkassetten, sehr hoher Einstandspreis . . . . . .

**/#/FDC 300,—

7730 1968- 1990: Postfr. Kabinettsammlung in bester Aboqualität, ab 1972 auch soweit im Michel notiert. Die Dauerpaarserien sind vorhanden, schö-
nes Los! Mi. über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

7731 1960-1990: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, über 30 Jahre bis zum Ende kpl. inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, allen C/D-Werten etc. schönes
Objekt ohne Ausfall, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

7732 1971-90: gest. Kab.-Sammlung, fast ausnahmslos mit zentr. Versandstellenstempeln, überkpl. inkl. Blockeinzelmarken, Letterset etc. sehr schö-
nes Objekt mit 1100,— Mi sow. weiteren ü. 100,— Euro für das Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

7733 1970 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, nach Hauptnr. kpl. aus Abo gesammelt, sehr großer Anteil von Randstücken, schönes Los. Bitte besichti-
gen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

7734 1975 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung,bis auf Nr. 852, überkomplett mit einer ganzen Reihe guter Zusammendrucke,bitte ansehen! Mi. 830,-. . ** 130,—
7735 Postfr. Kabinettsammlung, waagr. Dauerserienpaare, dabei 248 (5), 270-85 (8), diese nur als Einzelmarken gerechnet, 532-40 (2), 587-90 (3),

673-77 (3) etc., besichtigen. Mi 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7736 Postfr. Kabinettbestand meist letzte Ausgaben in Bogen-Bogenteilen, dabei 13 Bogen Nr. 822 (incl. 822II), 852-54 im 21-er Bogenteil, 860 Bogen,
861 im 46er Bogenteil, Mi. ca. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7737 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7738 1960 - 1969: Sehr umfangr.. postfr. Lagerbestand im dicht gesteckten Lagerbuch, tausende von Werten mit 4-stelligem Katalogwert, unberech-

net, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7739 1960 - 1983: Postfr. Kabinettsammlung,über 23 Jahre hinweg komplett aus Abo gesammelt und durchweg in bester Erhaltung. Mi. über 500,- . . ** 75,—
7740 1960-1983: Postfr. Kabinett-Sammlung, 24 Jahre kpl. in bester Erhaltung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—

SBZ/DDR

SBZ
7741 8 Pfg Pflügender Bauer schwarz/lilarosa Mi-Nr. 12 ca. 500 ungebr. Werte o.g., dabei vieles in kl. Einheiten, nach Besonderheiten undurchsucht, Mi.

f. ** Ware 3000,— , besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 80,—

7742 Kl. postfr. Kab.-Bestand, dabei u.a. 124-125X Eckrandpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—

SBZ Briefe
7743 Lot von 9 Briefen, alle mit Zensurmaßnahmen, dabei brit., amerikan. und russische Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

DDR
7744 1960-69: Sauber rundgest. Kabinett-Sammlung, falzlos im Schaubek-Album untergebracht, kpl. mit den Blocks, Kleinbogen etc., schöne Samm-

lung Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7745 1960-69: Sauber gest. Prachtsammlung im Leuchtturm-Binder a. Blankobl. ohne die Blocks und wenige Einzelwerte kpl., bitte ansehen, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

206

Bund

7746 1960-69: Sauber rundgest., Kabinett-Sammlung, bis auf Großblock 19 kpl. mit allen Blocks, Kleinbögen etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.
1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7747 1960 - 1968: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ohne Blöcke, kpl. 8 diese und die KB meist durch die Einzelmarken vertreten, sehr sauber, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7748 1955-1959: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, komplett, Blöcke nur mit den Einzelwerten vertreten, sehr schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . # 120,—
7749 1960 - 1968: Postfr. Kab.-Sammlung, durchweg beste Erhaltung, kpl., bei den Blöcken, KB nur die Einzelmarken vertreten. Mi 620,- . . . . . . . ** 100,—
7750 1960-73: Postfr. Kabinett-Sammlung, über Strecken weitg. kpl. mit vielen guten Ausgaben, Blocks 805B im 3er Streifen etc., Mi. 850,— . . . . ** 100,—
7751 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen

fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung . . .
# 100,—

7752 1970 - 1976: Sauber gest. Prachtsammlung, bis einschl. Nr 2140 kpl., incl. Blöcke, Kleinbögen und etc. Mi. ca 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7753 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand mit nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 243-44, dt. chin. Freundschaft kpl. 322-26, 342-61 etc,

Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

7754 1949-53: Sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. guter Frühausgaben, dabei 246-47, 273-79, dt. chin. Freundschaft etc., Mi. 450,— . . # 70,—
7755 1960-70: Postfr. Prachtsammlung mit zahlr. besseren Serien, Blocks, auch 1079-79 Zdr Etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7756 1950-53: Prachtposten, durchweg sauber rundgestempelt mit nur versch. meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 283, 284-85, 322-26 etc., Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7757 1970 - 1974: Postfr. Kabinettsammlung, umfangr. im sprechenden Behrensalbum, überkpl. incl. einigen MH, Zusammendrucken, Sendemarke
1-2 etc. Mi 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 55,—

Zusammendrucke DDR
7758 1963-1977, reichhaltige und überwiegend streckenweise kpl. postfrische Sammlung mit vielen guten Ausgaben, dabei Sport 1963, Trachten

1964 und 1966, Kulturverband 1970, die Märchen-Kleinbogen mit allen ZD usw., Luxus. KW über 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

EUROPA

Albanien
7759 1957-1964: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben dab. auch schöne Motive, zusätzl. Nr. 823-31 und Bl.

22-23 **, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

7760 1957-1964: Gest. Prachtposten sow. ** Nr. 859-879 und Bl. 26 A, B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7761 1956-1963: Sauber rundgest. Kabinettbestand mit nur kpl. Ausgaben, dabei bessere, Los ohne Ausfall, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7762 1953-1963: Sauber rundgest.: Kabinettkollektion mit 1957-1963 weitg. kpl. inkl. 546-646, einiges in Viererblöcken vorhanden, nur kpl. Ausga-

ben, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Belgien
7763 1865: Umfangr., sauber gest. uralter Bestand der Leopoldausgabe ex Nr. 14-18 mit 14(39), dabei 1 Wert ungebr., 15(43), 16(16), 17(22),18, Rie-

senfundgrube für Farben und vor allem Nummern-Stempel, Kat.-Wert nur der Marken über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7764 1866-1888: Posten ex Nr. 20-48 mit Nr. 20 (8), 22 (3), 23 (40), 24 (45), 25 (29), 26 (4), sow. Nr. 39-41, 48 vielfach, Mi. ü. 1200,— . . . . . . . */# 100,—
7765 1869: Umfangr. uralte Spezialistenfundgrube ex Leopold Nr. 27-33 mit 27(65), 28 (37 inkl. extrem untersch. Farbvarianten), 29(38), 30(21),

32(19), 33(14), ganz breite Farbpalette, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

MH Belgien
7766 Bestand von 13 postfrischen Markenheftchen u.a. MH 44-55, Mi. ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Bulgarien
7767 Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken aus den 70/80er Jahren, sehr sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Färoer
7768 4 Jahrbücher 1982, 1987/89, tadellose postfr. Erhaltung, ehemals hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Französisch-Polynesien
7769 1958-1980: Prachtkollektion, meist */** mit kleinerem gest. Teil Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Großbritannien
7770 MARKENHEFTCHEN, spezialisierte postfr. saubere Sammlung von 42 MH’s ab ex O MH 67gI/II - 72a und ex MH 29I - 34iIV, dabei MH 35gII, 32fII,

34 a, b, e, Mi. ca. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH  ** 100,—

Italien
7771 1861 - 1945: Umfangr. alte Sammlung a. zeitgen. Albentext mit vielen besseren Ausgaben, fast ausschl. gest., incl. 100-103, 434, dazu Dienst,

Porto, Paket, Portofreih., Postanweisung 1-6 etc. , Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

7772 1910-1939, sauber rundgest. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben wie z.B. Nr. 182 (Höchstwert), 234-239, 292 etc. Im Anhang Paketmar-
ken Nr. 3-6 (alle zeitgerecht rundgestempelt) sowie Porto 11-14, günstig! Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7773 1927-1930: Sauber rundgest. Prachtposten, nur versch. meist guter Ausgaben, dabei 272-292, 318-324 etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7774 1893-22: Sauber gest. kl. Prachtkollektion mit nur versch. Ausgaben, dabei bess. wie 100-125, 127-137, 141-148, 157-159, Mi. ca. 600,— # 80,—
7775 1925-1927: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. oft guter Ausgaben, dabei Nr. 230-253 und 268-269 kpl., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7776 1863-1890: Sauber gest. k. meist Prachtkollektion nur versch,. meist bess. Ausgaben dabei Nr. 16-22, 29-36, 56-66 etc., Mi. ca. 600,— . . . # 75,—
7777 1862-1913: Alte Sammlung der frühen Ausgaben a. zeitigen. Albentext ab Nr. 13,, dabei auch P 1 etc., Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7778 1862-1913: Alte Aufbausammlung auf zeitgen. Albentext, dabei Nr. 56-57, 61-66 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Monaco
7779 1976-1995, sauberer postfr. Bestand von 39 versch. Blockausgaben aus ex Bl. 5-67, Postpreis ca. 640,- Franc, Mi. ca. 360,- . . . . . . . . . . . ** 80,—
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Italien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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BUND/BERLIN

Bund/Berlin
7712 1949-1982, saubere Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit einer postfr. Teilsammlung Bund ab 1965 über gr. Strecken kpl. sowie etwas

Berlin und Neusaar gest., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 55,—

Bund Ganzsachen
7713 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, Sammlung von über 100 versch. ungebrauchten Ganzsachen (PSo 3-80 kpl. bis auf P54+56), zusätzlich 14

Sonder-Ganzsachenumschläge, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7714 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vor-
handen, Mi. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7715 1971-1988, Unfallverhütung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119,
P121-123, P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Bund
7716 1949-1959, */**/o, Bestand mit besseren Anfangswerten, dabei u.a. MiNr. 116, 152/4, 156/9, ungebr. u. gest., 161/66, 167/70, 200/03 im An-

hang noch etwas Berlin, alles im kl. Einsteckbuch, Mi. ca. 1900,-, Falzware entsprechend gewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7717 1963-2000, fast kpl. FDC’s Sammlung von ca. 900 adressierten DIN A6 Umschlägen, jeweils mit SST “BONN”, dabei zahlr. Zuschlags- u. Blok-
kausg., sehr saubere gute Erhaltung, hoher Einstands- bzw. Katalogwert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 120,—

7718 1960-78: Postfr. Kab.-Sammlung im nagelneuen KABE-Falzlos-Album,ohne C, D-Werte komplett mit Blocks, Blockeinzelmarken etc, zum Mi. von
650,— kommen weitere 130,— für das Album! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7719 1959: Sauber gest. kl. Prachtkollektion “Beethoven” mit Block Tagesstempel, Erstagsst., Schmuck-FDC, Satz lose sow. alle mögl. 6 Zusammen-
druckkombinationen, schöne Ergänzung einer Bundsammlung Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7720 1964-2003, Bestand von über 100 Briefen mit Blockausgaben (ca. 60 Stück) bzw. Blockmarken ab Widerstandskämpfer Bl. 3 bis Berühmte Kna-
benchöre (2003), dabei echt gelaufene Briefe (EF, MiF), FDC, fast alle nur C6-Format, keine Übermengen, nicht alltägliche Fundgrube!. . . . . . .

[ 80,—

7721 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Sei-
te 1203) 365,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

7722 1960-1977: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im SAFE-Album, kpl. inkl. den versch. Zähnungen, allermeist auch den Blockeinzelmarken etc... # 50,—
7723 KLENBOGEN 1997-2004, schöne Partie mit ca. 30 verschiedenen Kleinbogen (inkl. kleine Zugabe), jeweils mit entsprech. ESST, alles sauber und

übersichtlich in Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis über 200,- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

7724 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2002, komplette. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-19 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4 (107,-
Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

7725 1995-1997, inhaltsreiche Partie mit 6 verschiedenen Kleinbogen inkl. Heine mit Runen (1. Auflage Mi.Nr. 1962 I.) sowie 5 Block-Ausgaben: 35-38
und 41 (diese jeweils 2x), sehr sauber und übersichtlich im Spezial-Ringbinder, der Sammler zahlte für den Spaß einen Postpreis fast 125,- DM! . .

# Gebot

Bund FDC
7726 1963-1988, saubere, sechs bändige Schmuck-FDC-Sammlung, über gr. Strecken komplett, ideal zum vervollständigen und weitersammeln, ho-

her Anschaffungswert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 70,—

Berlin Ganzsachen
7727 Lot von 30 Bedarfsganzsachen mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung, dabei Unfall P98, Burgen & Schlösser P103 und

P108 jeweils 10 mal, Mi. ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Berlin
7728 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,

91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

7729 1966-1986, umfangreiche doppelt geführte postfrische und gestempelte Sammlung (meist noch einmal im Viererblock sowie auf FDC vorhan-
den), alles sehr sauber auf selbstgestalteten Blättern in 10 Lindner-Ringbindern mit pass. Schutzkassetten, sehr hoher Einstandspreis . . . . . .

**/#/FDC 300,—

7730 1968- 1990: Postfr. Kabinettsammlung in bester Aboqualität, ab 1972 auch soweit im Michel notiert. Die Dauerpaarserien sind vorhanden, schö-
nes Los! Mi. über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

7731 1960-1990: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, über 30 Jahre bis zum Ende kpl. inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, allen C/D-Werten etc. schönes
Objekt ohne Ausfall, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

7732 1971-90: gest. Kab.-Sammlung, fast ausnahmslos mit zentr. Versandstellenstempeln, überkpl. inkl. Blockeinzelmarken, Letterset etc. sehr schö-
nes Objekt mit 1100,— Mi sow. weiteren ü. 100,— Euro für das Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

7733 1970 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, nach Hauptnr. kpl. aus Abo gesammelt, sehr großer Anteil von Randstücken, schönes Los. Bitte besichti-
gen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

7734 1975 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung,bis auf Nr. 852, überkomplett mit einer ganzen Reihe guter Zusammendrucke,bitte ansehen! Mi. 830,-. . ** 130,—
7735 Postfr. Kabinettsammlung, waagr. Dauerserienpaare, dabei 248 (5), 270-85 (8), diese nur als Einzelmarken gerechnet, 532-40 (2), 587-90 (3),

673-77 (3) etc., besichtigen. Mi 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7736 Postfr. Kabinettbestand meist letzte Ausgaben in Bogen-Bogenteilen, dabei 13 Bogen Nr. 822 (incl. 822II), 852-54 im 21-er Bogenteil, 860 Bogen,
861 im 46er Bogenteil, Mi. ca. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7737 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7738 1960 - 1969: Sehr umfangr.. postfr. Lagerbestand im dicht gesteckten Lagerbuch, tausende von Werten mit 4-stelligem Katalogwert, unberech-

net, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7739 1960 - 1983: Postfr. Kabinettsammlung,über 23 Jahre hinweg komplett aus Abo gesammelt und durchweg in bester Erhaltung. Mi. über 500,- . . ** 75,—
7740 1960-1983: Postfr. Kabinett-Sammlung, 24 Jahre kpl. in bester Erhaltung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—

SBZ/DDR

SBZ
7741 8 Pfg Pflügender Bauer schwarz/lilarosa Mi-Nr. 12 ca. 500 ungebr. Werte o.g., dabei vieles in kl. Einheiten, nach Besonderheiten undurchsucht, Mi.

f. ** Ware 3000,— , besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 80,—

7742 Kl. postfr. Kab.-Bestand, dabei u.a. 124-125X Eckrandpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—

SBZ Briefe
7743 Lot von 9 Briefen, alle mit Zensurmaßnahmen, dabei brit., amerikan. und russische Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

DDR
7744 1960-69: Sauber rundgest. Kabinett-Sammlung, falzlos im Schaubek-Album untergebracht, kpl. mit den Blocks, Kleinbogen etc., schöne Samm-

lung Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7745 1960-69: Sauber gest. Prachtsammlung im Leuchtturm-Binder a. Blankobl. ohne die Blocks und wenige Einzelwerte kpl., bitte ansehen, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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Bund

7746 1960-69: Sauber rundgest., Kabinett-Sammlung, bis auf Großblock 19 kpl. mit allen Blocks, Kleinbögen etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.
1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7747 1960 - 1968: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ohne Blöcke, kpl. 8 diese und die KB meist durch die Einzelmarken vertreten, sehr sauber, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7748 1955-1959: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, komplett, Blöcke nur mit den Einzelwerten vertreten, sehr schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . # 120,—
7749 1960 - 1968: Postfr. Kab.-Sammlung, durchweg beste Erhaltung, kpl., bei den Blöcken, KB nur die Einzelmarken vertreten. Mi 620,- . . . . . . . ** 100,—
7750 1960-73: Postfr. Kabinett-Sammlung, über Strecken weitg. kpl. mit vielen guten Ausgaben, Blocks 805B im 3er Streifen etc., Mi. 850,— . . . . ** 100,—
7751 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen

fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung . . .
# 100,—

7752 1970 - 1976: Sauber gest. Prachtsammlung, bis einschl. Nr 2140 kpl., incl. Blöcke, Kleinbögen und etc. Mi. ca 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
7753 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand mit nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 243-44, dt. chin. Freundschaft kpl. 322-26, 342-61 etc,

Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

7754 1949-53: Sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. guter Frühausgaben, dabei 246-47, 273-79, dt. chin. Freundschaft etc., Mi. 450,— . . # 70,—
7755 1960-70: Postfr. Prachtsammlung mit zahlr. besseren Serien, Blocks, auch 1079-79 Zdr Etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7756 1950-53: Prachtposten, durchweg sauber rundgestempelt mit nur versch. meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 283, 284-85, 322-26 etc., Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7757 1970 - 1974: Postfr. Kabinettsammlung, umfangr. im sprechenden Behrensalbum, überkpl. incl. einigen MH, Zusammendrucken, Sendemarke
1-2 etc. Mi 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 55,—

Zusammendrucke DDR
7758 1963-1977, reichhaltige und überwiegend streckenweise kpl. postfrische Sammlung mit vielen guten Ausgaben, dabei Sport 1963, Trachten

1964 und 1966, Kulturverband 1970, die Märchen-Kleinbogen mit allen ZD usw., Luxus. KW über 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

EUROPA

Albanien
7759 1957-1964: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben dab. auch schöne Motive, zusätzl. Nr. 823-31 und Bl.

22-23 **, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

7760 1957-1964: Gest. Prachtposten sow. ** Nr. 859-879 und Bl. 26 A, B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
7761 1956-1963: Sauber rundgest. Kabinettbestand mit nur kpl. Ausgaben, dabei bessere, Los ohne Ausfall, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7762 1953-1963: Sauber rundgest.: Kabinettkollektion mit 1957-1963 weitg. kpl. inkl. 546-646, einiges in Viererblöcken vorhanden, nur kpl. Ausga-

ben, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Belgien
7763 1865: Umfangr., sauber gest. uralter Bestand der Leopoldausgabe ex Nr. 14-18 mit 14(39), dabei 1 Wert ungebr., 15(43), 16(16), 17(22),18, Rie-

senfundgrube für Farben und vor allem Nummern-Stempel, Kat.-Wert nur der Marken über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7764 1866-1888: Posten ex Nr. 20-48 mit Nr. 20 (8), 22 (3), 23 (40), 24 (45), 25 (29), 26 (4), sow. Nr. 39-41, 48 vielfach, Mi. ü. 1200,— . . . . . . . */# 100,—
7765 1869: Umfangr. uralte Spezialistenfundgrube ex Leopold Nr. 27-33 mit 27(65), 28 (37 inkl. extrem untersch. Farbvarianten), 29(38), 30(21),

32(19), 33(14), ganz breite Farbpalette, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

MH Belgien
7766 Bestand von 13 postfrischen Markenheftchen u.a. MH 44-55, Mi. ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Bulgarien
7767 Bogenposten mit ca. 10000 gest. Sondermarken aus den 70/80er Jahren, sehr sortenreich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Färoer
7768 4 Jahrbücher 1982, 1987/89, tadellose postfr. Erhaltung, ehemals hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Französisch-Polynesien
7769 1958-1980: Prachtkollektion, meist */** mit kleinerem gest. Teil Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—

Großbritannien
7770 MARKENHEFTCHEN, spezialisierte postfr. saubere Sammlung von 42 MH’s ab ex O MH 67gI/II - 72a und ex MH 29I - 34iIV, dabei MH 35gII, 32fII,

34 a, b, e, Mi. ca. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH  ** 100,—

Italien
7771 1861 - 1945: Umfangr. alte Sammlung a. zeitgen. Albentext mit vielen besseren Ausgaben, fast ausschl. gest., incl. 100-103, 434, dazu Dienst,

Porto, Paket, Portofreih., Postanweisung 1-6 etc. , Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

7772 1910-1939, sauber rundgest. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben wie z.B. Nr. 182 (Höchstwert), 234-239, 292 etc. Im Anhang Paketmar-
ken Nr. 3-6 (alle zeitgerecht rundgestempelt) sowie Porto 11-14, günstig! Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7773 1927-1930: Sauber rundgest. Prachtposten, nur versch. meist guter Ausgaben, dabei 272-292, 318-324 etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7774 1893-22: Sauber gest. kl. Prachtkollektion mit nur versch. Ausgaben, dabei bess. wie 100-125, 127-137, 141-148, 157-159, Mi. ca. 600,— # 80,—
7775 1925-1927: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. oft guter Ausgaben, dabei Nr. 230-253 und 268-269 kpl., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . # 75,—
7776 1863-1890: Sauber gest. k. meist Prachtkollektion nur versch,. meist bess. Ausgaben dabei Nr. 16-22, 29-36, 56-66 etc., Mi. ca. 600,— . . . # 75,—
7777 1862-1913: Alte Sammlung der frühen Ausgaben a. zeitigen. Albentext ab Nr. 13,, dabei auch P 1 etc., Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7778 1862-1913: Alte Aufbausammlung auf zeitgen. Albentext, dabei Nr. 56-57, 61-66 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Monaco
7779 1976-1995, sauberer postfr. Bestand von 39 versch. Blockausgaben aus ex Bl. 5-67, Postpreis ca. 640,- Franc, Mi. ca. 360,- . . . . . . . . . . . ** 80,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
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Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Österreich
7780 1945-1948, komplette Ausgaben in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung, dabei Nr. 697-837, 854-877 sowie Portomarken 175-203, Mi. ca.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Portugal
7781 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7782 Dublettenbuch mit einigen älteren Ausgaben, unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Azoren/Madeira
7783 Lot von 20 Viererstreifen aus Markenheftchen Nr.1 mit Blumenmotiv, dabei Acoren MiNr. 345-348 (10mal) u. Madeira MiNr. 73-76 (10mal), ideal

für Zusammendrucke, tadellos, Mi. ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC Gebot

Acoren & Madeira Markenheftchen
7784 PORTUGAL/ACOREN/MADEIRA,1981-1996, postfr. Sammlung von 58 Markenheftchen, streckenweise komplett, vereinzelt doppelt, Mi. ca. 450,- ** 100,—

Rumänien
7785 1955-1981, (ca.), Posten mit ca. 15000 gest. Sondermarken in kpl. Bogen (fast nur), Bogenteile, Bündel, dabei viel 50er/60er Jahre, darunter

Moivausgaben Pflanzen und Schiffe, kpl. Serien, etc., sortenreiche Fundgrube mit hohem Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7786 OLYMPIADE/SPORT, 1968-1988, Alle Welt, schätzungsweise 12-15000 Sondermarken in kl. Einheiten wie Viererblöcken, Streifen, etc., fast nur
gest., sehr abwechslungsreich, nichts gerechnet, ca. 2500 gr. papierfreies loses Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7787 1969 - 1975: Postfr. Kabinett-Sammlung, aufwendig im selbstgefertigtem Album untergebracht, Hauptwert bei besseren Blöcken wie 101, 113,
118 und Kleinbogen, bitte ansehen. Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Schweden Dienst
7788 Schöner Posten Dienstmarken mit Nr. 8-10A, 1-11B, dazu bess. Porto, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Schweiz
7789 1867-81: Sauber gest. Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe Nr. 29-35 mit Nr. 31 (3), 34, 35 (2), die anderen Werte alle mehr-vielfach, Mi. 470,— # 75,—

ÜBERSEE

Kanada
7790 Postfr. Bestand Bogen/Bogenteile, vor allem frühe Nachkriegszeit, dab. u.a. 650 x249 und 370 x 257, Mi. ca. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Kuweit
7791 Lot von 11 interessanten Dokumenten mit Fiskalmarken, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Marokko
7792 1914/56, saubere Sammlung von über 400 Werten */o, ordentlich gesammelt mit besseren Werten u. Ausgaben, Mi. über 350,- EUR. . . . . . . 50,—

Panama
7793 1965-1968, gest. fast komplette Bogensammlung aus MiNr. 844-1075, über 130 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satz-

ausgaben, dabei viele herrliche Motive Vögel und Weltraum u.a. 8 Kehrdruckbogen MiNr. 892/98, 992/94, 1056/59 sowie 850/55, 933/35,
989/94, fast alles 25er Bogen, Michel ohne Kehrdrucke billigst ca. 2100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7794 1965-1968, über 450 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Mongolei
7795 BOGENPOSTEN mit ca. 10000 gest. Sondermarken in Bogen u. teils Bogenteilen, ideal für Tüten- bzw. Flohmarkthändler, ansehen . . . . . . . . . 100,—

St. Pierre & Miquelon
7796 Reichhaltige kl. Kollektion ab frühen Ausgaben, meist ungebr. neueres auch **, Schwerpunkt bei bess. Nachkriegsausgaben, MI. 400,—. . . . . */**/# 60,—

USA Unionsausgaben
7797 Moderner Bestand im großen Karton, dabei diverse FDC und Spezial-Alben wie z.B. “The White Hause”, “The Official Birds and

Flowers of Our Fifty States”, “The 1980 Olympics Mint Sheet Stamp Collection”, “United Nations Flag Stamps (Series 1980-1981),
”World War II Victory Collection" etc., sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7799 1869: Kl. Posten ex Freimarkenserie 26-32 in teils übl. Erh. dabei Nr. 27-28 (2), 30-31 (2) etw. höher dopp. gepr. Jakubek, Mi. 1700,—. . . . . # 200,—
7800 Gut besetzter, teils untersch. Posten ex Columbus 73-83, dabei Nr. 82, Nr. 83 (Mgl), sowie Omaha mit 121(2), 122(3), 123, Mi. ü. 1500,—. . . 120,—
7801 1901-1907: Umfangr. Dubl. Posten mit bess. Ausgaben wie 132-37, 154-58, 159-61 teils mehrf., Mi. mind. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7802 1890-1900: Posten ex Präsidentenserien 61-131 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7803 KILOWARE, ca. 2 kg, papierfreier loser Bestand im gr. gelben Postkarton, schätzungsweise 30.000 gest. Werte, Fundgrube, bitte besichtigen! . # 80,—
7804 Bogenmappe mit 18 Bogen meist aus 1945-1949, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
7805 Bogenmappe mit 27 Bogen a. d. Zeit kurz nach Kriegsende, alle mit Plattennummernblocks u. teilw. weiteren Zudrucken . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

208

Italien

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7451 - 7805) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

L
IQ
U
ID
A
T
IO
N
S
A
U
K
T
IO
N


